



Asset
Management

Goldman Sachs Funds

Informe anual

Estados financieros auditados



1112

Goldman Sachs Funds Índice

	Página
Consejeros y otra información	1
Informe del Asesor de inversiones	2
Informe del auditoría	6
Balance de situación	8
Cuenta de pérdidas y ganancias	14
Estado de variaciones patrimoniales	20
Información estadística	29
Notas a los Estados Financieros	39
Estado de las inversiones	102
GOLDMAN SACHS FUNDS—CARTERAS DE RENTA VARIABLE	
Goldman Sachs Funds—Carteras de renta variable por regiones	
Goldman Sachs Funds—Asia Portfolio	102
Goldman Sachs Funds—Brazil Equity Portfolio	105
Goldman Sachs Funds—BRICs Portfolio	106
Goldman Sachs Funds—China Opportunity Portfolio	108
Goldman Sachs Funds—Europe Concentrated Equity Portfolio	109
Goldman Sachs Funds—Europe Portfolio	110
Goldman Sachs Funds—Global Equity Leaders Portfolio	112
Goldman Sachs Funds—Global Equity Partners Portfolio	114
Goldman Sachs Funds—Global Equity Portfolio	116
Goldman Sachs Funds—GMS Dynamic World Equity Portfolio	118
Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Broad Equity Portfolio	121
Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Equity Portfolio	123
Goldman Sachs Funds—GSAM Global Sustain Equity Portfolio	125
Goldman Sachs Funds—India Equity Portfolio	127
Goldman Sachs Funds—Japan Portfolio	129
Goldman Sachs Funds—Korea Equity Portfolio	131
Goldman Sachs Funds—N-11 [®] Equity Portfolio	132
Goldman Sachs Funds—US Equity Portfolio	135
Goldman Sachs Funds—US Growth Equity Portfolio	137
Goldman Sachs Funds—US Value Equity Portfolio	139
Goldman Sachs Funds—Carteras de renta variable CORE por regiones	
Goldman Sachs Funds—Europe CORE [®] Equity Portfolio	141
Goldman Sachs Funds—Global CORE [®] Equity Portfolio	144
Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE [®] Equity Portfolio	149
Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets CORE [®] Equity Portfolio	160
Goldman Sachs Funds—US CORE [®] Equity Portfolio	163
Goldman Sachs Funds—US Small Cap CORE [®] Equity Portfolio	166
Goldman Sachs Funds—Carteras de renta variable global y regional GIVI	
Goldman Sachs Funds—GIVI Europe Equity Portfolio	171
Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	176
Goldman Sachs Funds—GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio	186
GOLDMAN SACHS FUNDS—CARTERAS DE RENTA FIJA	
Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)	191
Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)	202
Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio	216
Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)	231
Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio	245
Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio	259

Goldman Sachs Funds Índice

	Página
GOLDMAN SACHS FUNDS—CARTERAS DE RENTA FIJA (continuación)	
Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio	264
Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Portfolio	272
Goldman Sachs Funds—Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	285
Goldman Sachs Funds—Specialised Fixed Income Portfolio	289
Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Portfolio	292
Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio	301
Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio	313
Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio	325
GOLDMAN SACHS FUNDS—CARTERAS ESPECIALIZADAS	
Goldman Sachs Funds—Euro Fixed Income Portfolio	341
Goldman Sachs Funds—Europe CORE® Flex Portfolio	348
Goldman Sachs Funds—Global Currency Plus Portfolio	349
Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)	353
Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio	372
Goldman Sachs Funds—Japan CORE® Flex Portfolio	385
Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio	389
Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio	400
Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio	424
Goldman Sachs Funds—Strategic Commodities Portfolio	439
GOLDMAN SACHS FUNDS—CARTERAS FLEXIBLES	
Goldman Sachs Funds—US Real Estate Balanced Portfolio	442
Anexo I – Porcentajes de comisiones de asesoramiento, Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales	446
Anexo II – Lanzamientos, cierres y fusiones de Carteras y clases de acciones	457
Anexo III – Concentración de accionistas	462
Anexo IV – Declaración de costes de transacción	467
Anexo V – Método de cálculo de la exposición global empleado	469
Notas adicionales	472

Goldman Sachs Funds

Consejeros y otra información

GOLDMAN SACHS FUNDS SICAV

Société d'Investissement à Capital

Variable

Organismo de inversión colectiva organizado con arreglo a las leyes del Gran Ducado de Luxemburgo

Consejo de Administración

Frank Ennis (irlandés)¹
Mark Heaney (británico/irlandés)²
Eugene Regan (irlandés)¹
David Shubotham (irlandés)^{1,3}
Alan Shuch (estadounidense)²
Theodore Sotir (británico/estadounidense)²

Auditor

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative
400, route d'Esch
L-1471 Luxemburgo
Gran Ducado de Luxemburgo

Administrador, Depositario, Agente de domiciliaciones y de cotizaciones y Agente de pagos en Luxemburgo

State Street Bank Luxembourg S.A.
49, avenue J.F. Kennedy
L-1855 Luxemburgo
Gran Ducado de Luxemburgo

Distribuidor

Goldman Sachs International²
Peterborough Court
133 Fleet Street
Londres EC4A 2BB
Reino Unido

Asesor de inversiones

Goldman Sachs Asset Management International²
Peterborough Court
133 Fleet Street
Londres, EC4A 2BB
Reino Unido

Subasesores:

Goldman Sachs Asset Management, L.P.²
200 West Street
Nueva York, NY 10282
Estados Unidos

Goldman Sachs (Singapore) Pte.²
1 Raffles Link
#07-01 South Lobby
Singapur 039393

Goldman Sachs Asset Management Co., Ltd.²
Roppongi Hills Mori Tower
10-1 Roppongi 6-chome
Minato-Ku, Tokio 106 6144, Japón

Goldman Sachs Asset Management & Partners Australia Pty Ltd²
Level 17, 101 Collins Street
Melbourne VIC 3000, Australia

Goldman Sachs (Asia) L.L.C.²
68th Floor Cheung Kong Center
2 Queen's Road
Central, Hong Kong

Goldman Sachs Asset Management Brasil Ltda.²

Av. Presidente Juscelino Kubitschek
510 – 7 andar
Sao Paulo, SP
Brasil 04543-000

Asesor jurídico del Fondo y del Asesor de inversiones

Arendt & Medernach
14, rue Erasme
L-2082 Luxemburgo
Gran Ducado de Luxemburgo

Agente de servicios al accionista

European Shareholder Services
Goldman Sachs International²
Peterborough Court
133 Fleet Street
Londres, EC4A 2BB
Reino Unido

Domicilio social

c/o State Street Bank Luxembourg S.A.
49, avenue J-F. Kennedy
L-1855 Luxemburgo
R.C.S. B41 751

Registrador y Agente de transferencias

RBC Investor Services Bank S.A.
14, Rue Porte de France
L-4360 Esch-sur Alzette
Gran Ducado de Luxemburgo

Agentes de pagos:

Agente de información y pagos en Austria

Raiffeisen Bank International AG
Am Stadtpark 9
1030 Viena, Austria

Agente de información y pagos en Bélgica

RBC Investor Services
Place Rogier II
1210 Bruselas, Bélgica

Agente de pagos en Chipre

Piraeus Asset Management
Mutual Funds Management Company
87 Syngrou Ave
GR-11745 Atenas, Grecia

Eurobank EFG Cyprus Ltd.
Banking Institution
41 Arch. Makarios Ave.
1065 Nicosia, Chipre

Agente de información y pagos en Dinamarca

StockRate Asset Management A/S
Sdr. Jernbanevej 18D
3400 Hillerød, Dinamarca

Agente de pagos en Francia

RBC Investor Services Bank
France S.A.
105, rue Réaumur
75002 París, Francia

Agente de información y pagos en Alemania

State Street Bank GmbH
Brienner Strasse 59
80333 Múnich, Alemania

Agente de pagos en Grecia

Piraeus Asset Management
Mutual Funds Management S.A.
87 Syngrou Ave
GR-11745 Atenas, Grecia

Citibank International Plc.
3, Achaïas Street, Nea Kifissia
GR-14564 Atenas, Grecia

Eurobank EFG Ergasias S.A.
Stadiou 10, 3rd Floor
GR-10564 Atenas, Grecia

Agente de información y pagos en Italia

Société Générale Securities Services S.p.A.
Maciachini Center MAC 2
Via Benigno Crespi, 19/A
20159 Milán, Italia

AllFunds Bank S.A. Milan Branch
Via Santa Margherita 7
20121 Milán, Italia

RBC Dexia Investor Services Bank S.A.
Milan Branch
Cia Vittor Pisani, 26
20154 Milán, Italia

State Street Bank S.p.A.
Via Ferrante Aporti, 10
20125 Milán, Italia

BNP Paribas Securities Services –
Succursale di Milano
Via Ansperto 5
20121 Milán, Italia

Banca Sella Holdings S.p.A.
Piazza Gaudenzio Sella 1
I-13900 Biella, Italia

Agente de pagos en España

Bankinter S.A.
Paseo de la Castellana, 29
28046 Madrid, España

Agente de pagos en Suiza

Goldman Sachs Bank AG²
Münsterhof 4
8001 Zúrich, Suiza

Representante en Suiza

First Independent Fund Services AG
Klausstrasse 33
8008 Zúrich, Suiza

El Folleto del Fondo con sus Suplementos, los Documentos de Datos fundamentales para el inversor (DFI), los Estatutos, el Informe Anual y Semestral del Fondo y el listado de todas las transacciones llevadas a cabo por el Asesor de inversiones durante este ejercicio, en las oficinas de los Agentes de Pago, los Agentes de Información locales y el Representante en Suiza.

¹ Consejeros independientes.

² Parte relacionada con la SICAV Goldman Sachs Funds.

³ David Shubotham cesó como miembro del Consejo de Administración de Goldman Sachs Fund SICAV a 14 de septiembre de 2012 y no ha sido sustituido.

Goldman Sachs Funds

Informe del Asesor de inversiones

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012

Estimado/a accionista:

Adjuntamos el informe correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012.

A. Análisis de los mercados

El crecimiento económico mundial evolucionó de forma dispar en el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012. Después de un fuerte arranque del ejercicio fiscal, la economía estadounidense se desaceleró en el primer y segundo trimestres de 2012, aunque en el tercer trimestre del año pareció cobrar cierto impulso. En retrospectiva, el producto interior bruto ("PIB") estadounidense creció un 4,1% durante el cuarto trimestre de 2011. Posteriormente, el Departamento de Comercio de EE.UU. anunció que el PIB correspondiente al primero y segundo trimestres de 2012 había crecido un 2,0% y 1,3%, respectivamente, para luego avanzar al 3,1% en el tercer trimestre. En muchos otros países desarrollados el crecimiento fue menos robusto y algunos de ellos incluso entraron en recesión. En octubre, el Fondo Monetario Internacional ("FMI") declaró que "el riesgo de sufrir en una grave desaceleración mundial era alarmantemente alto". En este contexto, el FMI estimó que el crecimiento mundial se moderaría del 3,8% en 2011 al 3,3% en 2012. En cuanto a regiones concretas, el FMI vaticina que en la zona euro el crecimiento se contraerá un 0,4% en 2012. En los países de los mercados emergentes, aunque se prevé que continúen creciendo a un ritmo más alto que los países desarrollados, el FMI estima que el crecimiento en los primeros se contraerá del 6,2% en 2011 al 5,3% en 2012.

A pesar del aluvión de problemas de índole macroeconómica que afectaron negativamente al ánimo de los inversores en ocasiones, los mercados de renta variable mundial arrojaron sólidos resultados durante el periodo analizado. El mercado bursátil estadounidense (medido por el S&P 500 Index) se apreció en 9 de los 12 meses objeto de este informe, al verse favorecida la renta variable de dicho país por los generalmente sólidos beneficios empresariales y por la boyante demanda global. Así las cosas, el mercado bursátil estadounidense avanzó un 16,13% durante el ejercicio a 30 de noviembre de 2012. La renta variable internacional de mercados desarrollados también generó excelentes resultados, especialmente teniendo en cuenta la incesante crisis de deuda soberana en Europa y los indicios de ralentización del crecimiento mundial. Durante el periodo objeto de este informe, el MSCI EAFE Index se revalorizó un 12,61%. La renta variable de los mercados emergentes arrojó unas rentabilidades menos sólidas ante las dudas surgidas en torno a la capacidad de China para instrumentar un aterrizaje suave para su economía. No obstante, el MSCI Emerging Markets Index se revalorizó un 11,35% durante el periodo analizado.

Los mercados mundiales de renta fija registraron resultados positivos en el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012. Las rachas de mayor aversión al riesgo, unidas a la política monetaria acomodaticia, provocaron un descenso de las rentabilidades a largo plazo en muchos países. Por otro lado, la desaceleración generalizada del crecimiento mundial normalmente contribuyó a mantener la inflación contenida. Por ejemplo, el barril de petróleo, que comenzó el periodo en aproximadamente 100 dólares y superó los 107 dólares en marzo de 2012, volvió a retroceder a aproximadamente 89 dólares al final de noviembre. Durante el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012, los índices Barclays U.S. Aggregate Bond Index y Barclays Global Aggregate Bond Index se revalorizaron un 5,29% y 5,37% respectivamente. Los títulos de renta fija de mayor riesgo generaron rentabilidades sólidas durante el periodo analizado, ante el empeño de los inversores por lograr una rentabilidad cada vez mejor en el entorno de bajos tipos de interés. Durante este periodo anual, la clase de activos definida como deuda de los mercados emergentes, medida por el JPMorgan GBI-EM Global Diversified Index, se revalorizó un 12,61%. Por su parte, el mercado de bonos de alta rentabilidad (*high yield*) estadounidense, medido por el Barclays Capital U.S. High Yield 2% Issuer Capped Bond Index, se anotó una ganancia del 17,02% durante el periodo analizado.

Goldman Sachs Funds

Informe del Asesor de inversiones

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012 (continuación)

B. Descripción general del rendimiento (a 30 de noviembre de 2012)

El rendimiento se calcula en la moneda de referencia de la Cartera en cuestión.

			Rendimiento neto anualizado medio			
	Moneda	Fecha de lanzamiento	1 año (%)	3 años (%)	5 años (%)	Desde la creación (%)
Goldman Sachs Funds—Carteras de renta variable						
Goldman Sachs Funds—Carteras de renta variable por regiones						
Goldman Sachs Funds—Asia Portfolio	USD	31-mayo-94	10,55	5,03	(5,15)	4,00
MSCI AC Asia Free ex-Japan Index	USD	31-mayo-94	19,34	6,98	(0,85)	3,55
Goldman Sachs Funds—Brazil Equity Portfolio	USD	17-dic-10	(6,46)	—	—	(15,87)
MSCI Brazil 10-40 Index	USD	17-dic-10	(6,06)	—	—	(10,66)
Goldman Sachs Funds—BRICs Portfolio	USD	17-ene-06	3,21	(3,65)	(7,81)	5,14
MSCI BRICs Index	USD	17-ene-06	6,65	(1,67)	(5,02)	8,43
Goldman Sachs Funds—China Opportunity Portfolio	USD	26-ago-09	7,83	(1,44)	—	2,99
MSCI China Index	USD	26-ago-09	11,08	(0,63)	—	3,20
Goldman Sachs Funds—Europe Concentrated Equity Portfolio	EUR	30-dic-03	22,18	8,11	(4,69)	3,83
MSCI Europe Index ⁽¹⁾	EUR	30-dic-03	18,07	7,85	(2,61)	5,25
Goldman Sachs Funds—Europe Portfolio	EUR	30-sep-96	21,17	8,67	(3,79)	5,54
MSCI Europe Index ⁽¹⁾	EUR	30-sep-96	18,07	7,85	(2,61)	6,41
Goldman Sachs Funds—Global Equity Leaders Portfolio ⁽²⁾⁽³⁾	USD	19-sep-12	—	—	—	(0,80)
MSCI All Country World Index ⁽³⁾	USD	19-sep-12	—	—	—	(1,34)
Goldman Sachs Funds—Global Equity Partners Portfolio	USD	23-feb-06	16,96	4,23	(2,49)	(2,83)
MSCI World Index	USD	23-feb-06	13,62	6,90	(1,80)	(1,62)
Goldman Sachs Funds—Global Equity Portfolio	USD	4-dic-92	16,60	5,25	(3,97)	4,85
MSCI World Index	USD	4-dic-92	13,62	6,93	(1,54)	6,61
Goldman Sachs Funds—GMS Dynamic World Equity Portfolio	USD	30-jul-04	12,65	10,64	2,93	4,63
MSCI World Index	USD	30-jul-04	13,62	6,90	(1,80)	1,99
Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Broad Equity Portfolio	USD	15-dic-97	6,21	1,91	(4,05)	7,61
MSCI EMF Index	USD	15-dic-97	11,35	4,61	(1,24)	9,29
Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Equity Portfolio	USD	29-jun-07	6,00	2,46	(3,84)	(1,53)
MSCI EMF Index	USD	29-jun-07	11,35	4,34	(1,79)	1,42
Goldman Sachs Funds—GSAM Global Sustain Equity Portfolio ⁽²⁾	USD	16-sep-08	13,45	3,50	—	1,64
MSCI AC World Index	USD	16-sep-08	13,33	6,55	—	3,67
Goldman Sachs Funds—India Equity Portfolio	USD	26-mar-08	28,14	4,49	—	2,72
MSCI India Index	USD	26-mar-08	18,40	(1,64)	—	(2,12)
Goldman Sachs Funds—Japan Portfolio	JPY	30-abr-96	10,11	(0,76)	(11,05)	(2,26)
Topix	JPY	30-abr-96	9,87	(0,23)	(10,73)	(3,65)
Goldman Sachs Funds—Korea Equity Portfolio	USD	17-dic-10	(1,00)	—	—	4,30
KOSPI Index	USD	17-dic-10	10,40	—	—	0,79
Goldman Sachs Funds—N-11® Equity Portfolio	USD	26-ene-11	10,67	—	—	(0,81)
MSCI GDP Weighted N-11 ex Iran Index	USD	26-ene-11	21,73	—	—	2,74
Goldman Sachs Funds—US Equity Portfolio	USD	3-feb-06	17,57	7,96	0,20	3,74
S&P 500 Index	USD	3-feb-06	16,13	11,24	1,34	3,79
Goldman Sachs Funds—US Growth Equity Portfolio	USD	15-nov-99	17,32	8,47	0,89	0,12
Russell 1000 Growth Index	USD	15-nov-99	14,36	11,96	2,56	0,05
Goldman Sachs Funds—US Value Equity Portfolio	USD	1-feb-06	17,50	6,04	(2,55)	0,58
Russell 1000 Value Index	USD	1-feb-06	17,45	10,75	(0,01)	2,51

El rendimiento pasado no es indicativo de futuros beneficios, los cuales pueden variar.

Goldman Sachs Funds

Informe del Asesor de inversiones

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012 (continuación)

			Rendimiento neto anualizado medio			
	Moneda	Fecha de lanzamiento	1 año (%)	3 años (%)	5 años (%)	Desde la creación (%)
Goldman Sachs Funds—Carteras de renta variable CORE por regiones						
Goldman Sachs Funds—Europe CORE® Equity Portfolio	EUR	1-oct-99	19,38	5,37	(4,63)	1,71
MSCI Europe Index	EUR	1-oct-99	18,07	7,84	(2,88)	1,72
Goldman Sachs Funds—Global CORE® Equity Portfolio ⁽⁴⁾	USD	14-oct-04	14,01	5,88	(3,65)	3,94
MSCI World Index	USD	14-oct-04	13,62	6,90	(1,80)	4,92
Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio ⁽⁵⁾	USD	3-ago-06	13,30	12,34	0,80	2,06
S&P-Citigroup Developed Small Cap Index	USD	3-ago-06	12,98	10,27	(0,34)	3,07
Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio ⁽⁶⁾	USD	10-ago-09	16,61	6,24	—	8,39
MSCI EMF Index	USD	10-ago-09	11,35	4,34	—	7,55
Goldman Sachs Funds—US CORE® Equity Portfolio ⁽⁴⁾	USD	19-nov-96	14,81	9,84	(0,85)	4,27
S&P 500 Index — Net	USD	19-nov-96	15,36	10,54	0,66	5,59
Goldman Sachs Funds—US Small Cap CORE® Equity Portfolio ⁽⁴⁾	USD	5-dic-05	13,30	17,22	3,47	2,76
Russell 2000 Index	USD	5-dic-05	13,09	13,83	2,82	4,00
Goldman Sachs Funds—Carteras de renta variable global y regional GIVI						
Goldman Sachs Funds—GIVI Europe Equity Portfolio ⁽³⁾	EUR	15-mayo-12	—	—	—	11,30
S&P GIVI Europe Index ⁽³⁾	EUR	15-mayo-12	—	—	—	11,70
Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio ⁽³⁾	USD	29-jun-12	—	—	—	6,80
S&P GIVI Global Growth Markets Tilt Index ⁽⁶⁾	USD	29-jun-12	—	—	—	7,20
Goldman Sachs Funds—GIVI Growth & Emerging Market Equity Portfolio ⁽³⁾	USD	29-jun-12	—	—	—	7,00
S&P GIVI Emerging Index (Net total return, unhedged, USD) ⁽³⁾	USD	29-jun-12	—	—	—	8,18
Goldman Sachs Funds—Carteras de renta fija						
Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged) ⁽⁷⁾	NOK	31-dic-07	13,04	9,02	—	8,81
Barclays Capital Global Aggregate Index – NOK Hedged	NOK	31-dic-07	12,83	8,69	—	8,66
Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)	USD	26-ene-06	11,81	6,33	4,37	3,65
Barclays Capital Global Aggregate Credit Bond Index (USD Hedged)	USD	26-ene-06	12,52	7,21	6,57	5,84
Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio	USD	26-feb-93	4,76	3,37	4,73	5,32
Barclays Capital Global Aggregate Index	USD	26-feb-93	5,37	3,94	5,44	6,45
Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)	EUR	17-dic-01	6,05	4,29	3,94	3,91
Barclays Capital Global Aggregate Index ⁽⁸⁾	EUR	17-dic-01	7,08	5,05	5,50	5,05
Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio	USD	27-ene-98	16,64	10,57	7,20	6,37
Barclays Capital US High Yield 2% Issuer Capped Bond Index	USD	27-ene-98	17,02	12,39	10,17	6,92
Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio	USD	17-mayo-11	18,20	—	—	10,78
JPM CEMBI Broad Diversified Index	USD	17-mayo-11	14,88	—	—	7,97
Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio	USD	29-jun-07	15,22	8,97	5,72	5,89
JP Morgan GBI – EM – Global Diversified Index	USD	29-jun-07	12,61	8,97	8,51	9,43
Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Portfolio	USD	3-mayo-00	19,94	12,58	9,53	11,94
JP Morgan Emerging Markets Bond Index – Global Diversified	USD	3-mayo-00	18,63	12,04	10,12	11,25
Goldman Sachs Funds—Liberty Harbour Opportunistic Corporate Bond Portfolio ⁽³⁾	USD	4-abr-12	—	—	—	4,57
Bank of America ML USD 1 Month LIBOR Constant Maturity Index ⁽³⁾	USD	4-abr-12	—	—	—	0,20
Goldman Sachs Funds—Specialised Fixed Income Portfolio ⁽⁹⁾	EUR	7-nov-07	4,49	4,36	5,19	5,21
JP Morgan EMU 1-10yr GBI	EUR	7-nov-07	4,52	4,53	5,51	5,53
Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Portfolio	GBP	10-dic-01	7,97	7,87	5,60	4,70
Bank of America ML Sterling Broad Market Index	GBP	10-dic-01	8,30	8,40	7,43	6,17
Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio	GBP	18-dic-08	16,58	8,89	—	10,97
iBoxx Sterling Non Gilts Index	GBP	18-dic-08	15,31	8,87	—	9,82
Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio	USD	27-jul-98	6,25	5,92	4,77	5,04
Barclays Capital US Aggregate Index	USD	27-jul-98	5,29	5,69	6,02	5,95
Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio	USD	30-sep-02	4,83	4,65	5,38	4,74
Barclays Capital US Securitized Index	USD	30-sep-02	3,68	4,75	5,70	5,06

El rendimiento pasado no es indicativo de futuros beneficios, los cuales pueden variar.

Goldman Sachs Funds

Informe del Asesor de inversiones

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012 (continuación)

	Moneda	Fecha de lanzamiento	Rendimiento neto anualizado medio			
			1 año (%)	3 años (%)	5 años (%)	Desde la creación (%)
Goldman Sachs Funds—Carteras especializadas						
Goldman Sachs Funds—Euro Fixed Income Portfolio	EUR	24-ene-06	14,63	4,96	4,97	3,67
Barclays Capital Euro Aggregate Bond Index	EUR	24-ene-06	13,78	4,97	5,66	4,39
Goldman Sachs Funds—Europe CORE® Flex Portfolio	EUR	31-ago-06	13,35	6,69	(4,62)	(2,42)
MSCI Europe Index – Net	EUR	31-ago-06	18,07	7,84	(2,88)	(0,30)
Goldman Sachs Funds—Global Currency Plus Portfolio	USD	2-sep-08	5,36	(1,02)	—	(0,96)
Overnight US LIBOR Index	USD	2-sep-08	0,16	0,19	—	0,29
Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)	EUR	25-ene-06	9,42	5,35	5,06	4,23
Barclays Capital Global Aggregate Index ⁽⁸⁾	EUR	25-ene-06	7,08	5,05	5,50	4,77
Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio	USD	28-mar-11	11,25	—	—	4,63
3 Months USD LIBOR Index	USD	28-mar-11	0,46	—	—	0,40
Goldman Sachs Funds—Japan CORE® Flex Portfolio	JPY	27-feb-07	4,84	(1,28)	(13,06)	(13,87)
Topix – Leading	JPY	27-feb-07	8,19	(0,91)	(10,82)	(11,38)
Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio	GBP	23-ene-06	10,80	8,56	7,17	4,98
Bank of America ML Sterling Broad Market Index	GBP	23-ene-06	8,30	8,40	7,43	5,48
Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio	USD	28-jun-06	5,02	1,57	0,74	1,42
3 Months USD LIBOR Index	USD	28-jun-06	0,46	0,37	1,04	2,03
Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio	USD	28-jun-06	8,80	2,78	2,19	2,57
3 Months USD LIBOR Index	USD	28-jun-06	0,46	0,37	1,04	2,03
Goldman Sachs Funds—Strategic Commodities Portfolio	USD	4-abr-11	(4,38)	—	—	(10,66)
DJ-UBS Commodity Index	USD	4-abr-11	(2,22)	—	—	(10,17)
Goldman Sachs Funds—Carteras flexibles						
Goldman Sachs Funds—US Real Estate Balanced Portfolio ⁽³⁾	USD	2-oct-12	—	—	—	1,24
35% BoAML US High Yield Building Materials + 35% BoAML US High Yield Homebuilders/Real Estate + 30% S&P Homebuilders Index (Total Return) (Net) ⁽³⁾	USD	2-oct-12	—	—	—	2,34

Las rentabilidades se muestran para la Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia, a no ser que se indique algo distinto.

Todos los rendimientos de los índices se muestran con reinversión de ingresos y, a diferencia de las Clases de acciones, sin deducir gastos ni comisiones. Los rendimientos de las Clases de acciones se muestran netos de gastos y comisiones, y tras la reinversión de dividendos usando los valores liquidativos al final del mes. En el caso de las Clases de acciones, cuando la rentabilidad se compara con el índice, la utilización de dicho índice tiene una finalidad exclusivamente comparativa. La referencia a estos índices no implica que las Clases de acciones vayan a registrar un rendimiento, una volatilidad u otros resultados similares a los del índice.

La información contenida en este informe analiza la actividad general de los mercados, las tendencias industriales o sectoriales, u otras situaciones generales de índole económica, bursátil o política. También puede hacer referencia a valores concretos que reflejan rendimientos pasados o constituyen la base de decisiones de inversión discrecionales adoptadas con anterioridad. Esta información no debe interpretarse como un análisis, asesoramiento o recomendación de inversión para comprar o vender valores incluidos en la estrategia o cualquier otra inversión mencionada en este informe, ni para seguir una estrategia de inversión concreta. Por favor, consulte la sección “Notas adicionales” en la página 472.

⁽¹⁾ Antes del 1 de marzo de 2010, el índice de referencia asociado a esta Cartera era el MSCI Europe Index – Gross.

⁽²⁾ Rentabilidad indicada para la Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia.

⁽³⁾ Rentabilidad neta acumulada.

⁽⁴⁾ Rentabilidad indicada para la Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia.

⁽⁵⁾ Rentabilidad indicada para la Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia.

⁽⁶⁾ Rentabilidad indicada para la Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia.

⁽⁷⁾ Rentabilidad indicada para la Clase de acciones de acumulación “I”.

⁽⁸⁾ Este índice de referencia está cubierto en euros.

⁽⁹⁾ Rentabilidad indicada para la Clase de acciones de reparto “P”.

El rendimiento pasado no es indicativo de futuros beneficios, los cuales pueden variar.



Informe de auditoría

A los accionistas de
Goldman Sachs Funds

Hemos auditado los Estados Financieros adjuntos de Goldman Sachs Funds (la "SICAV") y de cada uno de sus subfondos, que comprenden el Balance de situación y los Estados de las inversiones a 30 de noviembre de 2012, así como la Cuenta de pérdidas y ganancias y el Estado de variaciones patrimoniales para el ejercicio cerrado en esa fecha, además de un resumen de las políticas contables relevantes y otras notas explicativas sobre los estados financieros.

Responsabilidad del Consejo de Administración de la SICAV en relación con los estados financieros

El Consejo de Administración de la SICAV es responsable de la elaboración y presentación objetiva de los presentes estados financieros con arreglo a los requisitos legales y reguladores de Luxemburgo en materia de elaboración de estados contables, así como de cuantos controles internos estime necesario implantar el Consejo de Administración para permitir que los estados financieros se elaboren sin errores sustanciales, ya sea causados por fraude o por error.

Responsabilidad del "Réviseur d'entreprises agréé" (el auditor)

Nuestra responsabilidad consiste en expresar una opinión sobre dichos estados financieros basada en nuestra auditoría. Hemos llevado a cabo nuestra auditoría de conformidad con las Normas de auditoría internacionales, adoptadas en Luxemburgo por la *Commission de Surveillance du Secteur Financier* (Comisión de Supervisión del Sector Financiero). Dichas normas exigen el cumplimiento de determinados criterios éticos, así como la planificación y ejecución de una auditoría para obtener una garantía razonable de que los estados financieros no incluyen ningún error sustancial.

Toda auditoría consiste en aplicar determinados procedimientos con el fin de obtener evidencias contables sobre los importes e informaciones contenidas en los estados financieros. Los procedimientos seleccionados dependen del juicio del *Réviseur d'entreprises agréé* e incluyen la evaluación de los riesgos de errores sustanciales en los estados financieros, causados por fraude o por error. A la hora de realizar dichas evaluaciones, el *Réviseur d'entreprises agréé* examina los controles internos pertinentes para la elaboración y presentación objetiva de los estados financieros de la entidad con vistas a diseñar procedimientos de auditoría adecuados a las circunstancias, pero no para expresar una opinión sobre la eficacia de dichos controles. La auditoría también incluye una evaluación de la idoneidad de las políticas contables empleadas, determinando hasta qué punto las estimaciones contables elaboradas por el Consejo de Administración de la SICAV son razonables, además de evaluar la presentación general de los estados financieros.

Creemos que los datos de auditoría que hemos obtenido son suficientes y adecuados para poder formular un dictamen de auditoría.

Dictamen

En nuestra opinión, los estados financieros ofrecen una imagen fiel y objetiva de la situación financiera de Goldman Sachs Funds y de cada uno de sus subfondos a 30 de noviembre de 2012, así como de los resultados de sus operaciones y de las variaciones en su patrimonio neto correspondientes al ejercicio cerrado en dicha fecha, de conformidad con los requisitos legales y reguladores de Luxemburgo en materia de elaboración de estados financieros.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative, 400 Route d'Esch, B.P. 1443, L-1014 Luxembourg
T: +352 494848 1, F: +352 494848 2900, www.pwc.lu

Cabinet de révision agréé. Expert-comptable (autorisation gouvernementale n°10028256)
R.C.S. Luxembourg B 65 477 - TVA LU25482518

**Otras cuestiones**

En el marco de nuestra misión, revisamos la información adicional contenida en el Informe Anual, pero no se ha sometido a procedimientos de auditoría específicos a tenor de las normas antes mencionadas. Por ello, no expresamos ninguna opinión con respecto a dicha información. No obstante, ésta tampoco suscita observaciones por nuestra parte en el contexto de los Estados Financieros en su conjunto.

Informe suplementario elaborado conforme a las normas de auditoría generalmente aceptadas en los Estados Unidos de América

Por otro lado, hemos realizado una auditoría de los estados financieros de Goldman Sachs Funds y de cada uno de sus subfondos conforme a las normas de auditoría generalmente aceptadas en los Estados Unidos de América, y por la presente procedemos a informar con arreglo a dichas normas.

En nuestra opinión, los presentes estados financieros ofrecen una imagen fiel, en todos los aspectos relevantes, de la situación financiera de Goldman Sachs Funds y de cada uno de sus subfondos a 30 de noviembre de 2012, así como de los resultados de sus operaciones y de las variaciones en su patrimonio neto correspondientes al ejercicio cerrado en dicha fecha, de conformidad con los requisitos legales y reguladores de Luxemburgo en materia de elaboración de estados financieros.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative
Representado por

Luxemburgo, 12 de marzo de 2013

John Parkhouse

Goldman Sachs Funds
Balance de situación
A 30 de noviembre de 2012

	Nota	Carteras de renta variable por regiones									
		Asia Portfolio	Brazil Equity Portfolio	BRICs Portfolio	China Opportunity Portfolio	Europe Concentrated Equity Portfolio	Europe Portfolio	Global Equity Leaders Portfolio ^(a)	Global Equity Partners Portfolio	Global Equity Portfolio	GMS Dynamic World Equity Portfolio
		USD	USD	USD	USD	EUR	EUR	USD	USD	USD	USD
Activo											
Inversiones, al valor razonable, excluyendo derivados		81.647.714	1.934.902	610.262.461	10.298.087	2.978.914	47.358.242	3.918.767	165.799.394	14.431.086	417.571.091
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo sobre bonos no entregables	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c),12	—	—	1.342.688	—	—	—	—	—	—	923.082
Plusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c),13	8.651	—	—	—	640	6.480	—	—	1.851	—
Plusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c),13	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Cantidades pagadas anticipadamente por transacciones con permutas financieras (swaps)	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Valor de mercado de opciones compradas	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Tesorería	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Importes a cobrar de intermediarios	15	107.368	50.351	289.390	46.864	62.258	94.934	49.526	17.093	98.688	10.520.171
Importes a cobrar por venta de inversiones	—	20.942	—	—	—	2.104	46.633	10.221	3.635.707	14.082	2.522.648
Importes a cobrar por venta de acciones	—	35.267	—	—	—	17.277	148.731	—	—	291.517	—
Dividendos a cobrar	—	289	—	650.843	—	—	105	—	—	8.673	—
Intereses a cobrar (excepto contratos de swaps)	3(b)	35.150	3.750	112.535	66	4.646	104.006	4.253	251.569	39.399	687.696
Intereses a cobrar por contratos de swaps	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Devolución de impuestos por dividendos a cobrar	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Devolución de impuestos por intereses a cobrar	5	—	—	—	—	3.989	51.219	—	20.117	7.235	57.742
Préstamo de valores a cobrar	6	—	44.823	—	—	—	—	—	—	—	903
Otros activos	—	—	—	—	5.240	16.849	—	52.978	—	23.903	—
Total activo		81.855.381	2.034.247	612.657.917	10.350.257	3.086.677	47.810.350	4.035.745	169.796.393	14.916.394	432.263.333
Pasivo											
Descubierto bancario	15	—	—	—	—	—	—	—	—	85	606
Importe a pagar a intermediarios	3(c),12	—	—	24.031	—	—	—	—	—	8	14.306
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c),13	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Minusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Minusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c),13	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Cantidades peribidas anticipadamente por transacciones con permutas financieras	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Valor de mercado de opciones suscritas	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Valor de mercado de flujos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Importes a pagar por compra de inversiones	3(c)	31.728	—	—	—	—	220.671	—	2.900.581	249.362	549.760
Importes a pagar por reembolso de acciones	—	405	—	1.085.921	—	—	64.930	—	11.095	—	—
Intereses a pagar por contratos de permutas financieras	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Repatrios por pagar	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisión del Asesor de Inversiones por pagar	6	99.707	—	1.637.850	—	—	34.936	—	373.072	—	1.325.650
Comisiones de rentabilidad por pagar	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisión de administración y custodia por pagar	6	75.726	13.082	105.246	10.048	7.367	14.229	8.548	22.441	18.004	45.322
Comisiones de distribución y servicio por pagar	6	15.727	687	200.886	—	33	4.577	—	886	—	—
Comisión del Agente de Transferencias por pagar	6	14.025	9.131	65.639	6.234	5.900	14.597	8.574	19.531	12.088	4.860
Taxe d'abonnement por pagar	5	10.359	392	79.999	1.594	629	8.519	167	30.329	2.854	46.635
Impuesto sobre incrementos patrimoniales por pagar	5	—	—	292.118	—	—	—	—	—	—	—
Honorarios de auditoría a pagar	—	19.154	19.153	19.154	19.154	10.426	10.425	13.541	13.408	13.408	13.408
Comisiones a pagar por servicios al accionista	6	3.748	136	31.292	575	195	2.790	66	10.216	964	12.229
Comisiones a pagar a los miembros del Consejo de Administración	6	707	16	6.743	66	28	346	707	1.363	141	1.904
Honorarios de abogados a pagar	—	1.403	3.100	7.432	2.034	1.156	3.917	7.094	1.467	1.314	2.319
Primas de seguro a pagar	—	3.542	131	7.432	197	265	2.674	900	5.323	1.551	1.650
Gastos de impresión a pagar	—	6.658	—	16.755	91	227	2.939	—	10.270	2.834	5.785
Gastos de edición a pagar	—	2.236	—	3.226	1.297	1135	2.099	—	2.458	1.645	823
Gastos a pagar por retención en origen de dividendos e ingresos por intereses	—	—	18	7.745	—	194	2.310	228	13.752	5.768	110.340
Otros pasivos	—	32.545	42.066	55.570	26.947	22.882	28.602	21.851	30.748	43.695	18.152
Total pasivo		317.670	87.902	3.640.351	68.237	50.137	418.561	61.676	3.449.283	354.807	2.153.749
Patrimonio		81.537.711	1.946.345	609.017.566	10.282.020	3.036.540	47.391.789	3.974.069	166.347.140	14.561.787	430.109.584
Método alternativo de cálculo del valor liquidativo	3(i)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio neto (después del Método alternativo de cálculo del valor liquidativo neto)		81.537.711	1.946.345	609.017.566	10.282.020	3.036.540	47.391.789	3.974.069	166.347.140	14.561.787	430.883.781

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(h).

Por favor, remítase a la Información Estadística relativa a las Acciones en Circulación y al Valor liquidativo por Acción a 30 de noviembre de 2012.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Balance de situación
A 30 de noviembre de 2012

	Nota	Carteras de renta variable por regiones									
		Growth & Emerging Markets Broad Equity Portfolio USD	Growth & Emerging Markets Equity Portfolio USD	GSAM Global Sustain Equity Portfolio USD	India Equity Portfolio USD	Japan Portfolio ^(a) JPY	Korea Equity Portfolio USD	M11 ^(b) Equity Portfolio USD	US Equity Portfolio USD	US Growth Equity Portfolio USD	US Value Equity Portfolio USD
Activo											
Inversiones, al valor razonable, excluyendo derivados	3(c)	166.393.641	50.146.596	38.720.908	79.575.048	13.315.932	19.139.712	595.791.995	1.505.742.040	50.906.422	20.773.913
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo sobre bonos no entregables	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c), 12	—	—	—	—	5.963	—	—	4.867.230	—	—
Plusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c), 13	—	23.793	—	43.810	—	714.549	60.373	—	—	—
Plusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c), 13	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Plusvalía latente sobre contratos de permutas financieras	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Plusvalía latente sobre contratos de permutas financieras (swaps)	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Cantidades pagadas anticipadamente por transacciones con permutas financieras (swaps)	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Valor de mercado de opciones compradas	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Tesorería	15	62.186	108.229	50.165	3.491.821	78.804	131.317	5.205.474	2.982.661	1.037.897	695.960
Importes a cobrar de intermediarios	—	—	186.191	5.479	896.514	—	3.705.906	335.715	—	—	—
Importes a cobrar por venta de inversiones	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Importes a cobrar por venta de acciones	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Dividendos a cobrar	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Intereses a cobrar (excepto contratos de swaps)	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Intereses a cobrar por contratos de swaps	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Devolución de impuestos por dividendos a cobrar	5	17.091	5.693	92.179	1.149.248	240.978	188	5.129.424	41.409.689	48.855	171.848
Devolución de impuestos por intereses a cobrar	5	—	—	111.698	21.693	92.022	—	66.119	1.978.637	105.390	60.009
Préstamo de valores a cobrar	6	—	—	10.862	—	—	—	—	2.124.369	29.278	—
Otros activos	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
464	—	—	—	—	—	—	151	—	—	—	—
Total activo		166.473.382	50.468.492	38.991.491	85.178.134	13.741.611	23.691.803	606.599.100	1.559.684.626	52.125.832	21.701.730
Pasivo											
Descubierto bancario	15	—	—	488	—	—	—	6.468	—	—	—
Importe a pagar a intermediarios	—	—	22.422	5.040	—	—	—	17.583	—	—	—
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c), 12	—	—	—	—	—	—	—	193.065	—	—
Minusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c), 13	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Minusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c), 13	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Minusvalía latente sobre contratos de permutas financieras	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Minusvalía latente sobre contratos de permutas financieras	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Cantidades perdidas anticipadamente por transacciones con permutas financieras	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Valor de mercado de opciones asumidas	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Valor de mercado de títulos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Importes a pagar por compra de inversiones	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Importes a pagar por reembolso de acciones	3(c)	80.078	1.029.798	—	647.205	50.726	—	50.854	27.782.500	465.756	103.215
Intereses a pagar por contratos de permutas financieras	3(b)	—	—	—	68.390	9.611	1.876.127	237.713	10.459.819	410.433	737
Reparos por pagar	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisión del Asesor de Inversiones por pagar	6	302.997	69.794	31.303	82.130	26.157	70.270	1.336.601	3.703.531	106.671	5.284
Comisiones de teneduría por pagar	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisión de administración y custodia por pagar	6	101.223	24.704	15.856	31.185	2.299	28.345	87.422	81.403	12.674	12.275
Comisiones de distribución y servicio por pagar	6	14.858	65	122	8.919	1.009	143	102.463	29.647	14.441	5.772
Comisión del Agente de Transferencias por pagar	6	26.178	10.105	12.071	21.502	2.382	10.247	31.470	56.276	13.058	8.258
Taxa d'abonnement por pagar	5	13.174	2.203	6.815	7.451	1.799	4.991	73.495	238.171	9.892	4.115
Impuesto sobre incrementos patrimoniales por pagar	5	—	58.072	—	—	—	—	143.375	—	—	—
Honorarios de auditoría a pagar	6	19.153	19.154	19.154	54.249	1.044	19.154	18.153	19.154	13.407	13.407
Comisiones a pagar por servicios al accionista	6	5.562	933	2.277	2.887	593	2.041	23.709	90.622	3.241	1.417
Comisiones de administración y custodia por pagar	6	2.063	541	1.266	1.116	1.116	1.453	1.687	10.357	1.471	1.417
Honorarios de abogados a pagar	6	—	1.771	1.844	1.798	35	3.733	6.923	10.686	1.481	1.481
Primas de seguro a pagar	6	6.016	361	1.182	1.437	249	583	1.746	6.365	2.459	1.434
Gastos de impresión a pagar	10.923	3.145	558	1.663	3.277	568	1.603	7.605	30.904	3.781	1.001
Gastos de edición a pagar	5	—	2.328	2.990	1.797	493	—	638	11.531	1.038	1.038
Gastos a pagar por retención en origen de dividendos e ingresos por intereses	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Otros pasivos	—	58.182	35.955	37.146	34.685	6.442	42.425	13.377	767.064	6.637	17.964
Total pasivo		644.782	1.278.813	162.578	968.000	105.992	2.060.125	2.211.370	43.505.830	1.097.716	217.555
Patrimonio		165.828.600	49.189.679	38.828.913	84.210.134	13.635.619	21.631.678	604.377.730	1.516.178.796	51.028.716	21.484.175
Método alternativo de cálculo del valor liquidativo	3(i)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio neto (después del Método alternativo de cálculo del valor liquidativo neto)		165.828.600	49.189.679	38.828.913	84.563.817	13.676.526	21.631.678	604.377.730	1.516.178.796	51.028.716	21.484.175

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(h).

Por favor, remítase a la Información Estadística relativa a las Acciones en Circulación y al Valor Liquidativo por Acción a 30 de noviembre de 2012.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Balance de situación
A 30 de noviembre de 2012

	Nota	Carteras de renta variable CORE por regiones						Carteras de renta variable global y regional GVI				Carteras de renta fija
		Europe CORE® Equity Portfolio EUR	Global CORE® Equity Portfolio USD	Global Small Cap CORE® Equity Portfolio USD	Emerging Markets CORE® Equity Portfolio USD	Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio USD	US CORE® Equity Portfolio USD	US Small Cap CORE® Equity Portfolio USD	GVI Europe Equity Portfolio (a)(b) EUR	GVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio (a)(c) USD	GVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio (a)(b) USD	
Activo												
Inversiones, al valor razonable, excluyendo derivados	3(c)	102.962.561	58.270.550	153.326.233	172.488.198	148.471.468	71.970.954	2.588.586	7.457.204	5.184.898	10.769.317.060	
Plusvalía latente de contratos de divisas a plazo sobre bonos no entregables	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c), 12	—	2.486	—	—	—	—	—	—	—	194.709.531	—
Plusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c), 13	70.810	12.378	63.193	—	68.503	—	—	2.827	6.425	1.709.330	—
Plusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c), 13	—	—	—	—	—	—	—	—	—	53.664.843	—
Cantidades pagadas anticipadamente por transacciones con permutas financieras (swaps)	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	8.399	—	28.466.780	—
Valor de mercado de opciones compradas	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	38.666	—
Tesorería	15	888.631	193.690	412.619	3.816.686	75.018	86.595	66.579	146.142	275.314	25.894.344	—
Importes a cobrar de intermediarios		91.044	77.865	178.013	127.109	302.449	151.445	6.199	14.088	14.088	32.281.194	—
Importes a cobrar por venta de inversiones		200.069	5.258.342	9.878	127.109	4.176.399	526	1.894	2.052	299	—	—
Dividendos a cobrar		3.229	59.007	191.953	3.229	720.152	64.960	—	—	—	—	—
Intereses a cobrar (excepto contratos de swaps)	3(b)	240.363	285.681	366.337	166.436	816.254	148.805	8.086	19.114	2.825	13.423	—
Intereses a cobrar por contratos de swaps	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	122.896.151	—
Devolución de impuestos por dividendos a cobrar	5	250.090	7.793	60.058	—	—	—	557	241	442	7.650.014	—
Devolución de impuestos por intereses a cobrar	5	1.394	316	1.126	400	73	119	—	—	—	213.795	—
Prestamo de valores a cobrar	6	1.920	45.528	—	—	—	—	152	28.714	—	—	294
Otros activos		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Total activo		104.690.111	64.213.636	154.609.410	176.601.552	154.630.316	72.422.404	2.665.854	7.670.892	5.484.291	11.256.855.425	
Pasivo												
Descubrimiento bancario		—	—	—	93.895	—	—	—	—	—	282.412	—
Importe a pagar a intermediarios	15	—	15.969	—	6.818	405.876	—	—	—	—	66.225.916	—
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c), 12	—	7.257	2.092	—	—	40.865	—	—	—	1.553.435	—
Minusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c), 13	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8.545.542	—
Minusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c), 13	—	—	236.727	—	—	—	—	—	—	37.643.640	—
Cantidades percibidas anticipadamente por transacciones con permutas financieras	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	16.478.996	—
Valor de mercado de futuros con garantía hipotecaria a plazo cubiertos	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	38.666	—
Importes a pagar por compra de inversiones	3(c)	—	533.797	62.037	3.039.377	7.678.875	147.457	—	17	—	—	—
Importes a pagar por reembolso de acciones	3(c)	111.152	508	—	201.718	37.809	—	—	—	—	1.951.350	—
Intereses a pagar por contratos de permutas financieras	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Repartos por pagar	6	182.855	—	235.325	92.833	389.203	66.699	11.405	—	39.684	4.610.852	—
Comisión del Asesor de Inversiones por pagar	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisiones de rentabilidad por pagar	6	20.406	31.629	39.580	33.059	22.374	15.363	8.545	22.015	23.936	535.360	—
Comisión de administración y custodia por pagar	6	11.434	109	1.813	1.085	13.042	1.210	—	6	6	—	—
Comisiones de distribución y servicio por pagar	6	19.454	18.261	13.355	5.085	21.095	10.648	3.782	8.573	8.573	5.760	—
Comisión del Agente de Transferencias por pagar	5	16.591	2.674	25.727	7.995	34.873	3.850	115	325	225	472.803	—
Taxe d'abonnement por pagar		—	—	—	205.957	—	—	—	—	94	—	—
Impuesto sobre incrementos patrimoniales por pagar	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Honorarios de auditoría a pagar	6	10.426	28.293	19.154	19.154	19.154	19.154	14.790	19.020	19.020	161.938	—
Comisiones a pagar por servicios al accionista	6	5.298	1.436	8.657	3.117	12.515	1.516	45	132	90	184.434	—
Comisiones a pagar a los miembros del Consejo de Administración		1.118	1.459	936	1.085	1.658	1.484	100	129	129	84.809	—
Honorarios de abogados a pagar		—	—	2.114	2.162	1.827	1.818	4.023	5.867	5.409	65.989	—
Primas de seguro a pagar		3.688	951	761	290	3.051	812	259	333	333	17.853	—
Gastos de imprenta a pagar		6.294	2.136	2.214	1.131	14.081	1.647	141	—	173	91.459	—
Gastos de edición a pagar		1.515	3.781	2.112	632	2.059	1.696	—	—	—	—	—
Gastos a pagar por retención en origen de dividendos e ingresos por intereses		5.314	47.821	61.112	15.678	214.423	42.974	281	2.801	58	—	—
Otros pasivos		24.649	46.276	45.186	24.124	43.970	39.494	20.189	24.414	24.990	195.474	—
Total pasivo		420.394	5.542.357	759.102	3.754.100	8.915.885	394.697	63.679	83.805	122.720	139.146.698	
Patrimonio		104.269.717	58.671.279	153.850.308	172.847.452	145.714.431	72.027.707	2.602.175	7.587.087	5.361.571	11.117.708.727	
Método alternativo de cálculo del valor liquidativo		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Patrimonio neto (después del Método alternativo de cálculo del valor liquidativo neto)	3(i)	104.269.717	58.671.279	153.850.308	172.847.452	145.714.431	72.027.707	2.602.175	7.587.087	5.361.571	11.117.708.727	

(a) Consulte el Anexo II.

(b) Expresado en miles.

(c) Consulte la Nota 3(h).

Por favor, remítase a la Información Estadística relativa a las Acciones en Circulación y al Valor liquidativo por Acción a 30 de noviembre de 2012.

Goldman Sachs Funds
Balance de situación
A 30 de noviembre de 2012

	Nota	Cartas de renta fija										Sterling Broad Fixed Income Portfolio
		Global Credit Portfolio (Hedged)	Global Fixed Income Portfolio	Global Fixed Income Portfolio (Hedged)	Global High Yield Portfolio	Corporate Bond Portfolio	Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio	Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio	Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio	Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio ^(a)	Specialised Fixed Income Portfolio	
		USD	USD	EUR	USD	USD	USD	USD	USD	USD	EUR	GBP
Activo												
Inversiones, al valor razonable, excluyendo derivados		1.114.632.557	372.592.046	214.982.031	6.213.191.930	26.555.815	2.803.842.035	2.676.122.272	273.983.313	69.157.466	244.333.315	
Plusvalía latente de contratos de divisas a plazo sobre bonos no entregables	3(c)	—	—	—	—	—	515.951	—	—	—	—	—
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c), 12	17.031.791	189.156	3.180.092	11.700.176	254.491	38.293.944	36.084.871	759.584	3.272.373	12.852	—
Plusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c), 13	694.426	38.653	121.152	—	3.953	—	246.625	—	283.971	76.430	—
Plusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c), 13	3.206.762	1.681.740	700.690	888.887	—	15.316.911	1.451.184	216.426	88.298	2.516.322	—
Canidades pagadas anticipadamente por transacciones con permutas financieras (swaps)	3(c)	2.494.987	1.274.587	402.307	1.070.603	—	—	4.184.292	189.286	332	329.553	—
Valor de mercado de opciones compradas	3(c)	108.150	926.895	490.920	—	—	—	—	—	337	1.031	—
Tesorería	15	2.727.212	2.425.173	310.817	1.811.824	134.596	2.787.679	561.032	2.852.420	24.101	388.014	—
Importes a cobrar de intermediarios		5.046.676	1.776.296	989.957	725.923	46.942	424.328	10.561.585	49.500	583.311	1.587.086	—
Importes a cobrar por venta de inversiones		18.991.445	1.865.979	11.221.745	25.553.248	616.509	7.876.330	68.371.412	4.752.807	—	1.650.963	—
Importes a cobrar por venta de acciones		1.672.582	220.225	1.515.698	51.749.702	218.061	4.417.473	9.755.268	1.397.147	—	—	—
Dividendos a cobrar		5.356	2.157	485	169.657	214	31.709	22.406	3.657	2	1.727	—
Intereses a cobrar (excepto contratos de swaps)	3(b)	13.094.952	2.829.814	1.314.265	101.457.734	327.182	38.740.381	44.196.488	4.553.091	—	3.422.255	—
Intereses a cobrar por contratos de swaps	3(b)	411.946	87.025	40.275	2.486.111	—	1.890.980	49.662	73.089	—	212.357	—
Devolución de impuestos por dividendos a cobrar	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Devolución de impuestos por intereses a cobrar	5	46.962	5.214	1.127	64.136	—	230.649	—	4.705	—	7.325	—
Préstamo de valores a cobrar	6	—	—	—	94.075	—	—	—	461	—	—	—
Otros activos		—	—	—	—	8.661	—	—	—	—	—	—
Total activo		1.163.040.338	403.040.426	235.251.561	6.410.964.006	28.166.324	2.914.368.370	2.851.617.097	288.815.456	73.410.192	254.509.230	
Pasivo												
Descubierto bancario	15	7.154	4.708	—	1.260.962	—	82.366	1.439	—	2.292	3.231	—
Importe a pagar a intermediarios		3.966.561	1.998.288	657.876	1.260.962	—	15.605.383	709.248	—	—	2.045.620	—
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c), 12	5.139.497	1.816.933	1.491.410	23.226.463	9.811	32.076.650	12.096.171	49.482	219.266	23.773	—
Minusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c), 13	959.790	361.618	226.682	9.500	10.211	33.422	65.989	—	67.228	314.062	—
Minusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c), 13	3.595.187	1.692.349	566.154	987.023	—	1.402.669	3.888.460	202.927	90.163	784.188	—
Canidades percibidas anticipadamente por transacciones con permutas financieras	3(c)	1.345.367	1.346.301	534.705	1.468.109	—	—	6.500.367	140.028	69	621.523	—
Valor de mercado de títulos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos	3(c)	139.031	2.075	774	—	—	—	—	—	337	1.051	—
Importes a pagar por compra de inversiones		8.136.938	52.616.594	32.650.378	42.057.637	1.797.149	39.974.606	83.096.652	8.067.050	9.322.401	1.563.427	—
Importes a pagar por reembolso de acciones		55.457	13.658.976	11.533	28.236.267	—	3.361.779	12.409.343	24.752	—	57.775	—
Intereses a pagar por contratos de permutas financieras	3(b)	60.773	36.044	9.670	1.755.729	—	31.768	20.386	415.772	—	—	—
Repartos por pagar		—	—	—	56.287	—	30	—	—	—	—	—
Comisión del Asesor de Inversiones por pagar	6	924.881	324.789	119.651	8.027.045	—	3.899.363	4.168.431	—	35.412	54.518	—
Comisiones de rentabilidad por pagar	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisión de administración y custodia por pagar	6	70.435	44.229	27.973	194.901	16.158	190.375	145.035	31.445	11.591	21.908	—
Comisiones de distribución y servicio por pagar	6	9.469	16.603	1.819	396.097	6.507	48.086	156.328	715	—	—	—
Comisión del Agente de Transferencias por pagar	6	16.271	18.879	8.932	128.687	11.004	36.215	70.953	18.379	1.987	2.283	—
Taxe d'abonnement por pagar	5	134.502	28.663	29.031	598.271	4.604	172.927	321.538	41.404	13.442	12.249	—
Impuesto sobre incrementos patrimoniales por pagar		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Honorarios de auditoría a pagar	6	28.293	28.293	22.000	28.293	13.541	28.293	28.293	30.752	22.001	17.225	—
Comisiones a pagar por servicios al accionista	6	46.492	10.415	9.502	218.665	1.536	66.044	110.962	14.111	4.251	4.615	—
Honorarios de abogados a pagar		5.679	2.840	985	42.562	88	12.870	12.870	2.572	728	2.068	—
Primas de seguro a pagar		6.995	2.785	2.249	25.315	3.746	20.965	7.229	1.188	976	1.188	—
Gastos de impresión a pagar		3.964	1.842	752	13.631	117	7.057	1.667	1.667	430	427	—
Gastos de edición a pagar		13.719	5.925	3.039	82.542	103	34.138	31.820	2.064	1.017	2.274	—
Gastos a pagar por retención en origen de dividendos e ingresos por intereses		2.305	2.666	1.194	2.944	—	2.666	2.489	—	279	5.286	—
Otros pasivos		45	12	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Total pasivo		24.732.867	74.076.120	36.412.084	107.220.321	1.933.111	98.904.522	123.974.863	9.083.925	9.818.699	5.557.226	
Patrimonio		1.138.307.471	328.965.306	198.839.477	6.303.743.685	26.233.213	2.815.463.848	2.727.642.234	279.731.531	63.591.493	248.952.004	
Método alternativo de cálculo del valor liquidativo		1.138.307.471	328.965.306	198.839.477	6.303.743.685	26.233.213	2.815.463.848	2.727.642.234	279.731.531	63.591.493	248.952.004	
Patrimonio neto (después del Método alternativo de cálculo del valor liquidativo neto)	3(f)	1.138.307.471	328.965.306	198.839.477	6.303.743.685	26.233.213	2.815.463.848	2.727.642.234	279.731.531	63.591.493	248.952.004	

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(n).

Por favor, remítase a la Información Estadística relativa a las Acciones en Circulación y al Valor Liquidativo por Acción a 30 de noviembre de 2012.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Balance de situación
A 30 de noviembre de 2012

	Nota	Carteras de renta fija			Carteras especializadas						
		Sterling Credit Portfolio	US Fixed Income Portfolio	US Mortgage Backed Securities Portfolio	Euro Fixed Income Plus Portfolio	Europe CORE® Flex Portfolio	Global Currency Plus Portfolio	Fixed Income Portfolio (Hedged)	Global Strategic Income Bond Portfolio	Japan CORE® Flex Portfolio ^(a)	Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio
		GBP	USD	USD	EUR	EUR	USD	EUR	USD	JPY	GBP
Activo											
Inversiones, al valor razonable, excluyendo derivados			158.321.851	695.127.687	19.718.023	1.387.373	30.691.774	160.613.795	179.890.974	6.362.438	213.233.654
Plusvalía latente de contratos de divisas a plazo sobre bonos no entregables	3(c)	—	—	—	52.248	—	—	—	—	—	—
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c), 12	331.451	276.203	443.124	—	—	2.543.331	4.385.533	2.769.287	—	2.840.125
Plusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c), 13	34.966	44.741	121.929	12.082	107.548	—	110.719	97.910	19.720	91.850
Plusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c), 13	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Plusvalía latente sobre contratos de permutas financieras	3(c)	2.996.644	92.397	100.089	18.741	7.239	—	1.011.954	1.239.741	15.046	1.526.642
Plusvalía latente sobre contratos de permutas financieras (swaps)	3(c)	1.474.056	55.606	—	45.437	—	—	846.745	731.193	—	734.220
Teoría	3(c)	63.397	335.413	1.145.370	3.097	—	54.918	858.219	1.243.613	—	1.153.537
Importes a cobrar por venta de inversiones	15	850.726	55.421	1.021.033	41.685	1.850.877	413.747	760.553	146.942	45.396	848.573
Importes a cobrar por venta de acciones	—	1.408.078	793.066	1.669.569	67.499	715.273	261.481	1.248.819	995.590	—	2.441.823
Importes a cobrar por venta de acciones	—	4.205.568	1.851.700	160.245.995	2.785.825	—	—	6.485.824	15.229.457	4.868	7.553.553
Dividendos a cobrar	3(b)	—	174.645	733.161	—	—	—	254.506	6.022.258	—	—
Intereses a cobrar (excepto contratos de swaps)	3(b)	4.963	1.485	5.579	16	13.885	352	2.209	2.209	57.660	2.860
Intereses a cobrar por contratos de swaps	3(b)	8.965.817	655.329	1.264.239	202.786	—	8.489	1.234.886	827.653	—	2.945.264
Devolución de impuestos por dividendos a cobrar	5	160.055	10.000	—	5.378	—	—	90.676	161.809	—	122.845
Devolución de impuestos por intereses a cobrar	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Prestamo de valores a cobrar	6	22.192	—	—	—	92	—	1.946	113	—	9.504
Otros activos	6	—	—	—	10.006	—	198	—	345	860	—
Total activo		448.234.767	162.667.857	861.877.775	22.962.803	4.179.036	33.974.290	177.904.464	209.359.094	6.505.988	233.304.450
Pasivo											
Desaholbro bancario		250.204	—	—	1.619	—	—	4.647	6.404.829	—	1.568
Importe a pagar a intermediarios	15	2.049.660	69	349.811	—	513.321	421.802	1.291.114	500.000	12.996	1.837.854
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c), 12	188.477	233.946	—	4.100	—	1.686.435	3.345.569	1.983.292	—	2.187.946
Minusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c), 13	407.284	14.144	48.237	15.183	—	—	311.754	349.380	—	415.936
Minusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c), 13	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Minusvalía latente sobre contratos de permutas financieras	3(c)	1.724.369	409.988	1.389.641	46.170	—	—	1.221.713	1.393.012	—	1.288.295
Plusvalía latente sobre contratos de permutas financieras	3(c)	1.507.936	300.787	828.735	43.868	—	—	769.863	992.706	—	1.004.163
Valor de mercado de flujos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos	3(c)	81.398	43.787	88.268	3.963	—	—	85.417	138.663	—	1.664
Valor de mercado de flujos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos	3(c)	—	3.225.469	36.483.711	—	—	—	5.423.438	—	—	—
Importes a pagar por compra de inversiones	—	6.795.493	26.704.236	322.481.610	6.305.791	—	—	19.938.408	45.688.835	—	2.962.642
Importes a pagar por reembolso de acciones	—	2.703.179	249.353	342.057	5.266	458.038	—	74.546	—	—	—
Intereses a pagar por contratos de permutas financieras	3(b)	59.743	10.350	3.693	3.331	—	—	59.592	19.443	—	22.159
Repartos por pagar	—	—	1.077	—	—	—	—	—	316	—	—
Comisión del Asesor de Inversiones por pagar	6	83.461	112.597	283.067	—	40.113	3.156	167.221	48.552	815	31.327
Comisiones de rentabilidad por pagar	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisión de administración y custodia por pagar	6	35.333	32.877	52.256	12.754	14.892	34.268	41.837	52.817	1.575	28.359
Comisiones de distribución y servicio por pagar	6	—	9.431	1.573	1.324	1.503	240	4.079	4.984	223	68
Comisión del Agente de Transferencias por pagar	6	5.890	17.637	11.286	7.851	8.547	18.328	15.958	22.959	657	3.896
Tax & Abonnement por pagar	5	25.726	20.590	34.729	3.260	4.708	897	16.542	16.984	325	10.850
Impuesto sobre incrementos patrimoniales por pagar	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Honorarios de auditoría a pagar	—	17.500	28.293	28.293	22.001	14.893	28.293	22.001	28.293	1.492	17.500
Comisiones a pagar por servicios al accionista	6	9.339	6.834	13.699	1.076	2.061	596	5.475	5.700	118	4.161
Comisiones a pagar por servicios al accionista	6	3.075	1.132	4.203	202	426	988	1.042	800	53	1.787
Honorarios de abogados a pagar	—	2.433	1.432	2.532	375	759	—	1.420	4.239	57	940
Primas de seguro a pagar	—	1.156	1.728	1.366	681	400	933	1.025	1.814	35	515
Gastos de auditoría a pagar	—	4.349	4.744	6.460	1.366	653	1.009	2.652	3.606	21	2.300
Gastos de edición a pagar	—	670	1.682	1.876	2.096	705	4.011	—	—	140	744
Gastos a pagar por retención en origen de dividendos e ingresos por intereses	—	—	—	—	—	295	—	—	—	4.036	—
Otros pasivos	—	27.076	60.313	41.488	30.770	30.391	52.279	35.097	83.064	3.135	23.099
Total pasivo		15.983.751	31.492.506	362.498.591	6.513.047	1.091.705	2.252.215	27.439.613	63.167.726	26.678	9.847.773
Patrimonio		432.251.016	131.175.351	499.379.184	16.449.756	3.087.331	31.721.075	150.464.851	146.191.368	6.480.310	223.456.677
Método alternativo de cálculo del valor liquidativo											
Patrimonio neto (después del Método alternativo de cálculo del valor liquidativo neto)	3(i)	432.251.016	131.175.351	499.379.184	16.449.756	3.087.331	31.721.075	150.464.851	147.317.042	6.480.310	223.456.677

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(h).

Por favor, remítase a la Información Estadística relativa a las Acciones en Circulación y al Valor liquidativo por Acción a 30 de noviembre de 2012.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Balance de situación
A 30 de noviembre de 2012

	Nota	Carteras especializadas				Carteras flexibles		Total combinado ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012 USD
		Strategic Absolute Return Bond I Portfolio		Strategic Absolute Return Bond II Portfolio		US Real Estate Balanced Portfolio ^(a)		
		USD	USD	USD	USD	USD	USD	
Activo		1,782,840,130	252,688,354	63,645,409	426,862,870	25,881,457,989		
Inversiones al valor razonable, excluyendo derivados	3(c)	—	—	—	—	515,951		
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo sobre bonos no entregables	3(c)	—	—	—	—	203,295,128		
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c)	24,088,534	8,310,771	95,981	28,770	4,987,897		
Plusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	629,734	291,116	—	—	60,069,204		
Plusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	8,987,780	2,998,482	606,366	—	25,234,119		
Cantidades pagadas anticipadamente por transacciones con permutas financieras (swaps)	3(c)	3,300,422	1,174,747	3	—	16,827,349		
Valor de mercado de opciones compradas	3(c)	6,795,559	2,504,187	—	—	65,392,273		
Tesorería	15	2,805,281	960,289	2,018,254	81,220	71,377,130		
Importes a cobrar de intermediarios		12,916,295	4,234,386	3,204,409	—	883,147,056		
Importes a cobrar por venta de inversiones		447,113,395	21,285,757	148,926	—	118,080,070		
Importes a cobrar por venta de acciones		—	75,451	20,230,869	8,786,383	18,635,522		
Diferencias a cobrar		—	—	—	99,077	268,475,008		
Intereses a cobrar (excepto contratos de swaps)	3(b)	16,288	1,038,940	147,191	2,535,851	7,892,227		
Intereses a cobrar por contratos de swaps	3(b)	5,037,439	93,679	—	—	687,734		
Devolución de impuestos por dividendos a cobrar	5	220,577	—	—	—	481,959		
Devolución de impuestos por intereses a cobrar	5	5,189	902	—	—	109,787		
Prestamo de valores a cobrar	6	—	—	—	—	249,112		
Otros activos		—	—	—	—	—		
Total activo		2,294,756,623	295,659,675	90,098,912	438,394,171	27,614,785,515		
Pasivo								
Descubierto bancario		31,166	12,085	—	—	7,114,123		
Importe a pagar a intermediarios	15	2,697,534	2,090,286	—	—	54,569,750		
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c)	16,216,924	5,808,696	—	349	111,249,160		
Minusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	3,788,943	1,276,710	—	—	11,099,176		
Minusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	12,558,667	3,487,248	622,901	—	47,084,321		
Cantidades percibidas anticipadamente por transacciones con permutas financieras	3(c)	8,311,177	2,664,723	—	—	33,612,598		
Valor de mercado de opciones suscritas	3(c)	1,527,866	446,681	—	—	2,645,326		
Valor de mercado de títulos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos	3(c)	226,775,626	7,589,727	—	—	279,497,971		
Importes a pagar por compra de inversiones		582,969,701	42,344,520	—	7,092,335	1,420,561,198		
Importes a pagar por reembolso de acciones		4,000,000	40,409	—	—	82,418,892		
Intereses a pagar por contratos de permutas financieras		197,454	65,426	12,989	—	2,902,290		
Repartos por pagar	3(b)	—	—	—	481,177	559,273		
Comisión del Asesor de Inversiones por pagar		20,966	44,173	75,144	716,508	31,210,020		
Comisiones de rentabilidad por pagar	6	—	81,183	—	—	81,183		
Comisión de administración y custodia por pagar	6	128,312	65,404	34,984	20,317	2,480,909		
Comisiones de distribución y servicio por pagar	6	119	684	432	436	1,109,909		
Comisión del Agente de Transferencias por pagar	6	16,192	13,249	10,538	967	984,609		
Taxa d'abonnement por pagar	5	60,821	14,255	7,822	35,833	2,410,956		
Impuesto sobre incrementos patrimoniales por pagar		—	—	—	—	699,617		
Honorarios de auditoría a pagar		28,293	28,293	19,153	25,000	1,205,400		
Comisiones a pagar por servicios al accionista	6	24,773	5,456	2,677	22,865	872,395		
Comisiones a pagar a los miembros del Consejo de Administración	6	12,316	2,271	248	1,290	177,115		
Honorarios de abogados a pagar		6,107	1,333	3,198	4,997	209,417		
Primas de seguro a pagar		3,331	1,950	1,672	484	139,060		
Gastos de impresión a pagar		13,586	3,670	2,791	9,900	402,250		
Gastos de edición a pagar		1,681	966	1,615	1,612	85,224		
Gastos a pagar por retención en origen de dividendos e ingresos por intereses		—	—	—	29,723	1,530,109		
Otros pasivos		51,174	45,588	46,291	10,474	2,337,493		
Total pasivo		889,442,729	66,134,986	842,455	8,454,267	2,099,289,744		
Patrimonio		1,435,313,894	229,524,689	89,256,457	429,939,904	25,515,525,771		
Método alternativo de cálculo del valor liquidativo		—	—	—	—	2,930,315		
Patrimonio neto (después del Método alternativo de cálculo del valor liquidativo neto)	3(i)	1,435,313,894	229,524,689	89,256,457	429,939,904	25,518,496,086		

(a) Consulte el Anexo II.
(b) Expresado en miles.
(c) Consulte la Nota 3(n).

Por favor, remítase a la Información Estadística relativa a las Acciones en Circulación y al Valor liquidativo por Acción a 30 de noviembre de 2012.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds

Cuenta de pérdidas y ganancias

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012

	Nota	Carteras de renta variable por regiones									
		Asia Portfolio	Brazil Equity Portfolio	BRICs Portfolio	China Opportunity Portfolio	Europe Concentrated Equity Portfolio	Europe Portfolio	Global Equity Leaders Portfolio ^(a)	Global Equity Partners Portfolio	Global Equity Portfolio	GMS Dynamic World Equity Portfolio
		USD	USD	USD	USD	EUR	EUR	USD	USD	USD	USD
Ingresos											
Ingresos por dividendos	3(b)	2.149.404	70.688	20.643.313	226.250	94.648	1.376.371	9.995	3.608.886	395.616	6.735.000
Ingresos por intereses (excepto de contratos de swaps)	3(b)	48	—	—	—	—	—	—	41	278	319
Ingresos por intereses de contratos de swaps	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
(Amortización) neta/Acumulación neta	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Préstamo de valores	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		2.149.452	70.732	20.643.313	226.250	94.648	1.376.371	9.995	3.608.927	395.894	6.735.319
Gastos											
Gastos por intereses de descubiertos bancarios	3(b)	3.985	48	24.828	92	455	3.692	—	3.780	2.881	—
Gastos por intereses de contratos de swaps	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisión del Asesor de Inversiones	6	964.496	34.431	10.712.056	125.919	50.512	589.934	5.794	2.095.037	233.968	3.334.274
Comisiones de rentabilidad	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisiones de administración y custodia	6	232.815	77.666	613.062	59.879	48.805	89.541	11.530	132.718	110.791	244.674
Comisiones de distribución y servicio	6	96.155	3.240	1.314.392	274	274	29.040	—	20.392	7.929	—
Comisión de Agencia de Transferencias	6	33.177	22.130	154.808	15.054	14.427	35.396	8.574	47.090	28.870	13.214
Taxe d'abonnement	5	27.400	1.018	253.817	3.861	1.463	19.288	167	74.292	7.725	103.401
Honorarios de auditoría	6	18.602	18.751	18.602	18.602	10.573	10.573	13.541	13.006	13.006	25.917
Comisiones de servicios al accionista	6	23.180	832	219.913	3.092	1.225	15.514	78	59.882	6.293	82.857
Comisiones de los miembros del Consejo de Administración	6	1.662	39	15.459	161	73	855	707	3.219	333	5.514
Honorarios de abogados	6	26.963	25.788	57.125	25.199	17.582	132.550	7.175	27.398	21.278	43.668
Gastos de seguros	6	10.309	180	21.276	683	915	8.296	—	15.285	4.555	9.335
Gastos de imprenta	6	15.116	3.666	33.041	3.588	2.842	34.743	1.183	21.562	8.477	14.348
Gastos de edición	6	6.520	2.218	13.854	3.152	5.186	8.880	—	6.726	6.682	1.610
Otros gastos	6	53.953	51.206	136.130	47.702	34.946	48.077	24.113	41.544	73.941	88.589
		1.514.333	241.203	13.588.363	306.964	189.278	1.026.359	72.962	2.561.931	526.729	3.947.401
Menos: Exención del cobro de la comisión del Asesor de Inversiones	6	36.133	—	—	52.328	39.386	57.929	64.132	—	10.740	721
Menos: Exención del cobro de la comisión operativa fija del Asesor de Inversiones	6	71.920	182.753	—	96.476	86.306	175.996	162	—	208.255	—
Más: Comisión adicional pagada al Asesor de Inversiones respecto a clases de acciones de comisión fija	6	—	—	786.236	—	—	—	—	67.262	—	—
Total gastos		1.406.280	46.349	14.374.599	155.160	63.586	792.434	8.568	2.529.193	307.734	3.946.680
Retención fiscal sobre los dividendos y otros ingresos de inversión		207.048	4.801	2.032.410	19.006	10.604	170.738	1.206	718.093	72.454	1.341.600
		536.124	19.582	4.236.304	49.084	20.458	413.199	221	261.641	15.706	1.447.039
Ingresos/(Gastos) netos durante el periodo		(1.494.772)	(211.091)	(57.117.692)	(641.386)	34.591	1.503.951	(53.939)	(871.393)	1.140.841	(11.810.844)
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre valores de inversión		192.208	—	12.225	—	(1.390)	36.539	—	—	12.088	—
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre transacciones de futuros y contratos de futuros de		(135.439)	(446.990)	(36.534.957)	13.134	112.951	761.977	(5.995)	213.630	(133.428)	(3.067.378)
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de divisas y contratos de divisas a plazo		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de divisas y contratos de divisas a plazo		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de divisas y contratos de divisas a plazo		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre cobertura de duración		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de opciones		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta		(1.438.003)	(655.081)	(95.640.424)	(628.252)	146.152	2.302.467	(59.933)	(857.763)	1.019.501	(14.378.222)
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre valores de inversión		9.563.918	423.367	103.078.290	1.306.116	451.345	5.394.708	33.962	25.249.517	1.358.830	48.819.145
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre valores hipotecarios a plazo cubiertos		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre transacciones de futuros y contratos de		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
futuros de clases de acciones de cobertura de duración		(1.637)	—	(173.567)	—	(990)	(20.964)	—	—	1.254	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente de contratos de divisas a plazo sobre bonos no entregables		(44.164)	(510)	777.550	—	(95)	(848)	(202)	(3.947)	(2.410)	850.261
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre contratos de divisas y contratos de divisas a plazo		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) materializada neta sobre contratos de divisas a plazo		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) materializada neta sobre contratos de divisas a plazo		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) materializada neta sobre contratos de divisas a plazo		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre contratos de divisas a plazo		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre contratos de divisas a plazo		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente		9.518.117	422.857	103.682.273	1.306.116	450.260	5.372.896	33.780	25.245.570	1.357.574	49.689.406
Beneficio/(Pérdida) neto(a) de inversión		8.616.238	(215.642)	12.278.153	726.948	616.870	8.086.562	(25.932)	24.849.458	2.392.881	36.038.223

(a) Consulte el Anexo II.

(b) Expresado en miles.

(c) Consulte la Nota 3(h).

Las plusvalías y minusvalías se derivaron únicamente de operaciones continuas. No se produjeron plusvalías ni minusvalías aparte de las reflejadas en la Cuenta de pérdidas y ganancias.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds

Cuenta de pérdidas y ganancias

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012

Nota	Carteras de renta variable por regiones									
	Growth & Emerging Markets Broad Equity Portfolio	Growth & Emerging Markets Equity Portfolio	GSAM Global Sustain Equity Portfolio	India Equity Portfolio	Japan Portfolio ^(b)	Japan Small Cap Portfolio ^{(a)(b)}	Korea Equity Portfolio	N1 st Equity Portfolio	Prime Energy Reserves Portfolio ^(a)	US Equity Portfolio
	USD	USD	USD	USD	JPY	USD	USD	USD	USD	USD
	4.667.200	1.260.060	785.987	860.275	303.766	32.035	601.950	6.449.677	121.352	24.729.834
3(b)	—	—	—	—	—	—	588	2.300	288	2.875
3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	4.667.200	1.260.060	785.987	860.275	303.766	32.035	602.538	6.451.977	121.620	24.732.709
3(b)	8.869	666	310	1.876	1.772	186	499	7.699	123	21.452
3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
6	2.257.928	525.717	420.538	734.064	163.413	19.353	669.012	4.541.765	68.087	17.839.393
6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
6	336.768	156.868	101.693	165.086	18.039	9.624	179.912	418.511	71.172	454.896
6	95.093	315	666	42.341	5.264	1.904	2.514	475.438	174	194.495
6	62.855	24.317	28.860	76.510	5.950	2.165	25.584	83.894	20.957	137.208
6	40.498	6.431	16.693	18.797	4.822	703	14.116	123.812	3.027	593.107
5	18.751	18.751	18.602	50.516	1.077	1.151	18.602	18.602	12.663	18.602
6	37.174	6.501	12.450	15.602	3.936	564	12.547	87.308	2.282	442.768
6	3.970	1.348	715	27.854	339	36	1.141	4.268	139	26.696
6	33.124	26.761	25.610	24.143	2.169	1.809	27.294	40.064	21.551	61.956
6	16.366	1.293	3.553	4.637	1.811	690	1.871	5.314	1.751	21.923
6	21.700	4.788	9.362	9.424	2.193	711	6.952	18.332	1.663	37.620
6	28.631	—	7.366	6.943	807	512	2.218	7.466	2.578	11.197
6	110.355	70.358	80.311	106.188	4.770	3.625	52.650	73.702	28.998	52.700
6	3.072.374	844.064	726.729	1.283.981	215.362	43.033	1.014.912	5.906.175	235.155	19.884.003
6	18.993	68.008	219.645	132.454	—	1.598	58.953	4	48.064	—
6	—	553	1.201	46.383	—	13.934	18.670	—	95.641	—
6	36.878	—	—	—	3.299	—	—	162.668	—	2.367.828
	3.090.259	775.503	505.883	1.105.144	218.661	27.501	937.289	6.068.839	90.450	22.251.831
	585.119	160.120	146.270	—	21.188	2.223	131.409	764.598	19.430	7.154.077
	991.822	324.437	133.634	(244.869)	63.917	2.311	(466.160)	(381.460)	11.740	(4.673.199)
2.564.553	227.232	(1.695.805)	3.776.025	(1.286.628)	(30.967)	(4.185.477)	(4.185.477)	(1.833.393)	(2.291.741)	27.156.168
284.201	27.922	(7.507)	419.733	(17.340)	798	210.688	210.688	1.251.174	63.430	—
(7.682.569)	(2.132.626)	(355.968)	(4.307.125)	(18.410)	—	2.024.151	(3.965.140)	(71.074)	(14.516.617)	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
(4.833.815)	(1.877.472)	(2.059.280)	(111.367)	(1.302.378)	(30.169)	(1.950.638)	(4.147.359)	(2.299.385)	12.539.551	—
13.913.745	5.347.890	5.534.755	18.284.396	2.396.414	146.771	(329.182)	41.107.803	650.792	198.988.503	—
(15.269)	6.654	(6.456)	32.299	—	828	714.549	(49.059)	—	—	—
(54.447)	(577)	(711)	32.302	6.985	1	10.474	8.001	(13)	3.497.355	—
—	—	—	—	—	—	—	—	16.017	—	—
18.844.029	5.353.967	5.527.588	18.348.997	2.403.999	147.600	395.841	41.066.745	666.796	202.865.858	—
15.002.036	3.800.932	3.602.142	17.992.761	1.154.938	119.742	(2.020.957)	36.537.926	(1.620.849)	210.452.210	—

(a) Consulte el Anexo II.

(b) Expresado en miles.

(c) Consulte la Nota 3(n).

Las plusvalías y minusvalías se derivaron únicamente de operaciones continuas. No se produjeron plusvalías ni minusvalías aparte de las reflejadas en la Cuenta de pérdidas y ganancias.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds

Cuenta de pérdidas y ganancias

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012

	Cartas de renta variable por regiones		Cartas de renta variable CORE por regiones					Cartas de renta variable global y regional GVI	
	US Growth Portfolio	US Value Equity Portfolio	Europe CORE ^(a) Portfolio	Global CORE ^(a) Equity Portfolio	Global Small Cap CORE ^(a) Equity Portfolio	Emerging Markets CORE ^(a) Equity Portfolio	Growth & Emerging Markets CORE ^(a) Equity Portfolio	Japan CORE ^(a) Equity Portfolio	US Small Cap CORE ^(a) Equity Portfolio
	USD	USD	EUR	USD	USD	USD	USD	JPY	USD
Ingresos	673.133	483.829	3.486.144	3.118.108	3.034.456	4.487.720	—	—	1.140.336
	4	—	—	—	1.129	—	9	—	—
	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	—	—	174.733	16.047	41.480	6.762	—	—	993
	6	—	—	—	—	—	—	—	—
	673.137	483.829	3.660.877	3.134.155	3.077.065	4.494.482	9	5.007.795	1.141.329
Gastos	2.049	340	12.065	3.935	2.486	2.741	70	5.231	716
	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	759.929	292.419	1.188.787	568.502	1.583.785	381.840	234	2.501.945	532.845
	6	—	—	—	—	—	—	—	—
	75.272	80.561	121.754	199.937	243.880	201.240	860	135.741	91.934
	78.412	35.454	83.085	666	12.217	12.758	164	74.400	7.572
	6	31.746	43.941	44.090	32.170	17.975	210	49.651	25.144
	6	25.368	10.370	14.779	63.622	14.779	24	95.929	9.432
	5	13.005	13.006	10.573	27.742	18.602	655	18.602	14.790
	6	20.780	8.484	34.492	49.663	16.440	21	79.751	8.398
	—	541	2.752	3.011	2.556	4.039	1	4.039	1.349
	6	24.711	23.378	29.431	27.572	32.008	189	29.707	27.153
	—	5.995	10.915	2.280	2.634	961	98	10.050	2.801
	6	10.290	5.197	8.317	7.809	5.300	130	15.879	6.732
	—	6.453	3.297	11.447	8.191	7.444	105	7.185	6.095
	51.346	67.371	41.589	84.749	73.121	75.259	606	75.338	23.394
	1.106.960	562.995	1.630.341	1.013.635	2.127.988	769.308	3.367	3.103.448	805.452
	6	11.110	34.663	162.614	22.800	824	111	1.560	110.555
	6	44.209	76.931	55.980	166.904	—	2.615	11.440	8.082
	6	—	—	—	—	3.648	—	—	—
Total gastos	1.051.241	413.075	1.539.698	838.294	1.938.284	772.132	641	3.090.428	688.815
	184.263	138.161	342.891	532.718	502.711	462.833	—	1.309.468	306.323
	(562.367)	(67.407)	1.778.288	1.763.143	636.070	3.259.517	(632)	601.899	148.191
	4.462.846	757.807	(8.391.643)	15.418.653	10.841.159	5.571.466	(122.721)	19.595.851	5.487.460
	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Ingresos/(Gastos) netos durante el periodo	(452)	(3.432)	181.548	455.945	670.943	—	14.337	637.667	108.066
	—	—	2.164.749	(1.482.063)	(507.236)	(3.546.674)	(2)	(18.179)	(505)
	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta	4.462.394	754.375	(6.045.346)	14.392.535	11.004.266	2.024.792	(108.386)	20.215.339	5.595.021
	3.575.355	2.704.561	18.691.788	(654.926)	3.971.554	21.479.930	113.946	2.442.913	1.026.088
	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Plusvalía/(Minusvalía) latente neta	—	—	(48.186)	(21.101)	(44.956)	—	110	50.620	(43.665)
	—	—	(11.700)	(46.655)	(2.769)	9.871	2	—	—
	(254)	—	—	—	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente	3.575.101	2.704.561	18.631.902	(722.692)	3.867.136	21.489.801	114.058	2.493.533	982.423
	7.475.128	3.391.529	14.364.844	15.432.996	15.507.472	26.774.110	5.040	23.310.771	6.725.635
	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Beneficio/(Pérdida) neto(a) de inversión	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	—	—	—	—	—	—	—	—	—

(a) Consulte el Anexo II.
(b) Expresado en miles.
(c) Consulte la Nota 3(h).

Las plusvalías y minusvalías se derivaron únicamente de operaciones continuas. No se produjeron plusvalías ni minusvalías aparte de las reflejadas en la Cuenta de pérdidas y ganancias.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds

Cuenta de pérdidas y ganancias

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012

	Carteras de renta variable global y regional GVI				Carteras de renta fija										Growth & Emerging Markets	
	Equity – Growth Markets		Bond		Europe Aggregate	Global Corporate	Global Credit	Global Fixed Income	Global High Yield	Corporate Bond	Debt Local	Portfolio				
	Portfolio ^{a)(c)}	USD	GBP	(Hedged) ^{a)}	(Hedged)	(Hedged)	(Hedged)	(Hedged)	Portfolio	Portfolio	Portfolio	USD	USD			
Ingresos	Ingresos por dividendos	71.146	62.775	72.858	1.568.470	00.237	44.463	37.412	1.330.784	2.720	284.542					
	Ingresos por intereses (excepto de contratos de swaps)	10	6	5.267.015	421.472.668	31.088.472	9.034.343	3.530.753	383.558.791	830.766	132.169.146					
	Ingresos por intereses de contratos de swaps	—	—	—	5.616.374	—	—	29.023	3.341.906	—	739.314					
	(Amortización) neta/Acumulación neta	—	—	(1.427.291)	(38.375.386)	(3.257.397)	(944.632)	(471.122)	(2.141.407)	(67.123)	14.463.628					
	Préstamo de valores	—	—	—	—	—	—	—	—	98.508	—	—				
Gastos	Gastos por intereses de descubiertos bancarios	71.156	62.781	3.912.582	390.284.126	28.075.252	8.134.174	3.126.066	386.188.592	766.383	147.676.630					
	Gastos por intereses de contratos de swaps	—	—	—	255.835	3.854	7.299	—	93.392	116	10.069					
	Comisión del Asesor de Inversiones	7.794	7.768	—	26.345.233	4.041.160	44.897	—	40.672.558	181.666	20.238.228					
	Comisiones de rentabilidad	—	—	—	—	—	1.931.364	669.880	—	—	—					
	Comisiones de administración y custodia	65.676	73.353	65.251	3.198.075	377.639	259.570	157.509	1.055.804	91.962	1.037.984					
	Comisiones de distribución y servicio	14	14	—	—	30.342	99.246	5.336	2.184.938	14.551	236.815					
	Comisión de Agencia de Transferencias	8.573	8.573	1.110	14.194	40.840	42.142	22.564	307.049	26.788	85.277					
	Taxe d'abonnement	515	360	20.735	1.068.491	298.963	69.600	61.624	1.439.796	8.135	394.047					
	Honorarios de auditoría	19.020	19.020	10.945	159.988	27.531	27.531	22.226	27.531	13.39	27.532					
	Comisiones de servicios al accionista	224	224	20.559	1.053.809	235.566	59.301	46.893	1.193.469	5.755	350.448					
	Comisiones de los miembros del Consejo de Administración	320	129	4.243	203.514	13.456	4.432	1.868	98.763	97	40.537					
	Honorarios de abogados	18.080	14.032	12.821	497.548	50.553	33.519	23.595	233.392	86.937	113.147					
	Gastos de seguros	334	333	1.294	57.069	13.212	5.162	2.587	86.937	135	42.302					
	Gastos de imprenta	2.588	2.319	—	294.796	28.371	14.316	7.649	147.875	4.137	61.855					
	Gastos de edición	15	15	12	768	5.972	7.281	13.718	26.531	11.843	2.623					
	Otros gastos	30.435	31.528	25.193	553.709	98.068	96.733	75.980	397.168	87.814	241.083					
	Menos: Ejecución del cobro de la comisión del Asesor de Inversiones	153.493	157.688	162.176	33.703.029	5.265.528	2.702.393	1.111.429	461.486	47.965.203	481.486	22.891.167				
		141.021	144.394	—	—	—	8.746	76.025	6.484	—	6.484	—				
		6	—	—	—	—	16.179	8.246	3.057	2.525.186	221.826	117.862				
	Menos: Ejecución del cobro de la comisión operativa fija del Asesor de Inversiones	12.472	13.274	162.176	33.703.029	5.281.893	2.701.893	1.032.347	50.490.389	233.176	23.008.849	23.008.849				
		12.656	8.670	(20.732)	6.811	9.803	3.103	(26)	783.269	258.002	258.002	—				
		6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—				
	Más: Comisión adicional pagada al Asesor de Inversiones respecto a clases de acciones de comisión fija	46.028	40.837	3.771.138	356.574.286	22.783.753	5.429.178	2.093.745	334.914.924	533.207	124.409.779	124.409.779				
Ingresos(Gastos) netos durante el periodo	66.525	44.397	15.711.283	330.936.399	25.094.168	7.580.021	3.483.938	(31.359.883)	468.950	77.710.660	77.710.660					
	5.845	18.626	845.493	(45.781.271)	(1.631.898)	991.448	(178.513)	(3.743)	(31.624)	(214.528)	(214.528)					
	9.668	(7.362)	(912.889)	176.044.112	(25.111.835)	(5.762.126)	1.976.675	(67.417.196)	(102.817)	(64.516.624)	(64.516.624)					
	—	—	—	96.126.861	1.922.259	(4.107.103)	(230.496)	(6.563.686)	—	11.194.737	11.194.737					
	—	—	—	—	9.288	15.182	—	—	—	—	—					
	82.038	53.661	15.643.887	557.326.101	272.694	(1.288.472)	5.066.786	(105.344.598)	334.509	24.174.245	24.174.245					
	347.669	259.777	(3.359.611)	235.402.020	53.036.211	10.835.241	1.738.527	472.145.437	1.307.089	158.157.925	158.157.925					
	2.827	6.425	1.956	(9.346.891)	(421.852)	(185.956)	(62.910)	(9.500)	(8.735)	(33.422)	(33.422)					
	(81)	659	242.769	225.213.943	11.934.294	(1.753.897)	2.493.963	4.081.576	242.628	515.951	515.951					
	8.399	—	—	(79.811.726)	(3.438.103)	2.827.745	284.521	(425.161)	—	13.678.554	13.678.554					
	—	—	—	(3.566.509)	(210.231)	(251.417)	(101.514)	—	—	17.958.831	17.958.831					
	358.814	266.861	(3.114.886)	367.990.837	60.900.319	11.471.716	4.352.617	475.792.352	1.540.982	190.277.839	190.277.839					
	486.880	361.359	16.300.139	1.281.791.224	83.956.766	15.612.422	11.513.148	705.362.768	2.408.698	338.861.963	338.861.963					

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(h).

Las plusvalías y minusvalías se derivaron únicamente de operaciones continuas. No se produjeron plusvalías ni minusvalías aparte de las reflejadas en la Cuenta de pérdidas y ganancias.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds

Cuenta de pérdidas y ganancias

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012

	Nota	Carteras de renta fija					Carteras especializadas				
		Liberty Harbor		Specialised	Sterling		US Fixed		Euro Fixed		Europe
		Growth & Emerging Markets Debt Portfolio	Opportunistic Corporate Bond Portfolio ^(a)	Fixed Income Portfolio	Broad Fixed Income Portfolio	Credit Portfolio	Income Portfolio	Income Plus Portfolio	Flex Portfolio	CORE [®] Portfolio	Global Currency Plus Portfolio
		USD	USD	EUR	GBP	GBP	USD	USD	EUR	EUR	USD
Ingresos											
Ingresos por dividendos	3(b)	323.113	75.862	167	34.812	71.353	20.375	83.457	2.916	1.459.658	10.020
Ingresos por intereses (excepto de contratos de swaps)	3(b)	127.894.022	5.330.632	6.087	8.600.950	19.625.340	3.505.121	14.542.776	565.505	463	206.648
Ingresos por intereses de contratos de swaps	3(b)	326.384	278.227	15.165	286.512	118.119	—	—	2.308	—	—
(Amortización) neta/Acumulación neta	3(b)	(2.803.533)	(701.850)	59.539	(1.390.801)	(1.446.549)	(174.440)	(502.647)	(32.485)	—	(3.182)
Préstamo de valores	6	—	—	—	—	—	—	—	—	80.864	—
		125.739.986	4.982.871	80.958	7.531.473	18.368.263	3.351.056	14.123.586	538.244	1.540.985	213.486
Gastos											
Gastos por intereses de descubiertos bancarios	3(b)	27.789	137	520	7.308	18.193	4.070	1.020	1.664	1.321	2.675
Gastos por intereses de contratos de swaps	3(b)	—	—	—	—	—	27.884	3.693	—	—	—
Comisión del Asesor de inversiones	6	18.498.101	984.328	299.709	347.502	420.495	966.224	1.590.286	135.785	734.378	362.185
Comisiones de rentabilidad	6	—	—	89.062	—	210.111	—	—	85.194	91.298	190.081
Comisiones de administración y custodia	6	794.229	108.602	—	131.639	—	201.779	316.407	18.648	20.586	43.426
Comisiones de distribución y servicio	6	606.883	1.148	4.553	7.497	16.366	73.783	5.587	6.918	9.763	4.306
Comisión de Agencia de Transferencias	6	180.801	29.649	36.505	26.922	56.095	43.595	27.896	7.936	17.282	6.994
Taxe d'abonnement	5	610.687	51.865	30.752	16.615	16.890	54.670	86.443	22.226	15.073	27.532
Honorarios de auditoría	6	27.532	18.615	30.752	16.615	16.890	27.532	15.073	18.637	7.126	2.298
Honorarios de servicios al accionista	6	475.995	33.409	29.971	26.789	51.138	44.570	75.444	6.191	1.132	2.508
Comisiones de los miembros del Consejo de Administración	6	97.795	16.405	1.769	5.138	5.945	2.210	11.275	36.253	2.518	6.009
Honorarios de abogados	6	32.296	1.687	1.302	1.424	2.749	4.620	4.114	2.018	1.277	2.608
Gastos de seguros	6	21.250	1.687	3.405	3.787	5.023	12.733	15.420	4.606	3.452	6.009
Gastos de imprenta	6	66.964	8.083	1.472	1.159	1.519	6.874	6.710	5.477	6.710	11.636
Gastos de edición	6	18.951	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Otros gastos	6	283.753	45.453	54.825	38.098	58.692	117.099	80.353	62.946	58.786	101.224
		21.743.026	1.314.160	560.866	632.749	891.400	1.618.253	2.294.070	378.801	1.014.148	794.505
Menos: Extensión del cobro de la comisión del Asesor de inversiones	6	—	70.910	110.780	—	—	117.790	6.505	29.541	188	183.848
Menos: Extensión del cobro de la comisión operativa fija del Asesor de inversiones	6	—	10.088	—	—	—	101.279	17	163.381	163.248	9.052
Más: Comisión adicional pagada al Asesor de inversiones respecto a clases de acciones de comisión fija	6	726.368	—	—	5.232	9.349	—	24.269	—	—	—
Total gastos		22.469.394	1.233.162	450.086	637.981	900.749	1.399.184	2.311.817	185.879	850.712	601.605
Retención fiscal sobre los dividendos y otros ingresos de inversión		1.863	33.098	—	—	21.384	199	19.895	(732)	244.909	—
Ingresos/(Gastos) netos durante el período		103.268.729	3.716.611	(369.128)	6.893.492	17.446.130	1.951.673	11.791.874	353.097	445.364	(388.119)
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre valores de inversión		101.472.602	1.395.143	(20.912)	9.786.468	2.300.598	2.046.992	26.042.181	803.001	(2.587.592)	332.530
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre transacciones de futuros y contratos de futuros de clases de acciones de cobertura de duración		3.765.446	—	3.011.317	1.186.399	(1.193.046)	936.044	221.606	41.220	515.017	—
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de divisas y contratos de divisas a plazo		(43.191.519)	(283.382)	1.462.665	138.988	60.785	148.891	(806.427)	(34.916)	988.138	3.289.921
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre permittas financieras y contratos de permittas financieras en clases de acciones de cobertura de duración		1.864.094	395.033	45.095	(1.216.228)	5.814.568	(441.036)	(2.344.204)	9.911	—	—
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de opciones		—	—	—	—	—	25.156	143.285	—	—	(227.151)
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta		63.910.623	1.506.794	4.498.165	9.895.607	6.992.905	2.716.047	23.256.441	819.216	(1.084.437)	3.395.300
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre valores de inversión		176.370.849	1.225.581	(3.810.446)	3.272.052	36.597.294	3.570.749	2.252.848	1.234.928	4.088.646	9.694
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre valores hipotecarios a plazo cubiertos		—	—	—	—	—	(78)	(25.214)	—	—	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre transacciones de futuros y contratos de futuros de clases de acciones de cobertura de duración		239.550	—	449.304	(91.484)	(352.883)	80.480	165.694	(36.149)	112.065	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente de contratos de divisas a plazo sobre bonos no entregables		19.273.972	725.043	2.796.267	32.399	669.949	55.828	398.274	128.965	(16.188)	220.999
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre contratos de divisas y contratos de divisas a plazo		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) materializada neta sobre permittas financieras y permittas financieras en clases de acciones de cobertura de duración		(1.277.949)	13.499	3.996	1.158.797	(3.609.771)	(344.552)	(957.788)	(56.019)	(239.935)	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre permittas financieras en clases de acciones de cobertura de duración		—	—	(30.643)	(96.531)	(157.305)	(63.804)	(188.552)	(11.815)	—	(25.142)
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente		194.606.422	1.964.123	(591.522)	4.275.233	33.147.284	3.298.623	1.645.262	1.259.910	3.944.608	205.551
Beneficio/(Pérdida) neto(a) de inversión		361.785.774	7.787.528	3.537.515	21.064.332	57.576.319	7.966.343	36.693.577	2.432.223	3.306.535	3.212.732

^(a) Consulte el Anexo II.
^(b) Expresado en miles.
^(c) Consulte la Nota 3(h).

Las plusvalías y minusvalías se derivaron únicamente de operaciones continuas. No se produjeron plusvalías ni minusvalías aparte de las reflejadas en la Cuenta de pérdidas y ganancias.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012

Nota		Cartas especializadas										Cartas flexibles		Total combinado ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012			
		Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)					Japan CORE® Flex Portfolio (a)		Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio (b)		Strategic Absolute Return Bond II Portfolio (c)		Strategic Commodities Portfolio (d)		US Equity Absolute Return Portfolio (e)		
		EUR	USD	JPY	GBP	USD	EUR	USD	EUR	USD	EUR	USD	EUR		USD	EUR	USD
Ingresos	24.120	29.459	182.728	37.569	216.957	38.328	14.962	—	187.604	109.676.236							
	4.041.445	3.336.512	8.595.573	31.370.325	6.839.051	316.325	4.632	—	1.569.959	900.724.378							
	66.650	131.000	97.433	—	—	—	—	—	—	6.871.239							
	(199.852)	377.499	(1.255.718)	811.377	573.291	(178.175)	92	—	282.344	(10.365.640)							
	—	—	276	—	—	—	—	—	—	498.739							
	3.932.363	3.874.470	183.004	7.474.857	32.398.659	7.450.670	153.112	4.724	2.039.907	1.007.404.952							
Gastos	—	2.110	89	1.543	2.042	2.581	1.242	—	—	391.577							
	1.004.335	858.735	12.182	227.804	1.149.562	256.919	119.867	—	—	1.602.822							
	—	—	—	—	148.333	695.465	625.655	681.672	—	156.285.077							
	244.143	338.044	8.903	170.041	661.927	366.911	190.882	20.316	—	13.756.850							
	18.667	11.722	1.079	81	1.560	5.085	2.901	436	—	6.044.792							
	39.060	55.377	1.652	9.519	37.996	24.383	9.987	3.988	—	2.446.851							
Ingresos por intereses (excepto de contratos de swaps)	35.984	39.693	755	25.257	152.325	30.483	16.618	35.833	—	5.551.787							
	22.076	27.531	1.534	18.690	27.531	23.596	7.482	23.596	—	1.257.533							
	29.279	32.641	704	24.891	147.864	37.910	13.093	22.865	—	4.621.848							
	2.483	2.520	141	4.225	31.070	7.053	1.290	446.213	—	446.213							
	20.543	30.527	3.438	20.738	60.065	33.435	29.322	4.997	—	2.272.312							
	7.292	5.588	115	1.366	10.032	6.490	6.078	900	—	439.726							
Gastos de inversión	9.177	4.969	334	1.812	9.889	11.483	2.271	10.000	—	925.665							
	62.840	150.920	6.052	43.709	100.750	89.639	13.122	385.302	—	4.769.472							
	1.498.393	1.571.778	37.435	551.978	2.568.652	1.800.899	1.163.937	818.594	—	203.385.566							
	133.339	374.412	10.273	—	179.745	49.388	34.775	41.299	—	3.475.842							
	36.817	70.019	469	—	29.377	34.113	—	—	—	2.654.042							
	1.328.237	1.127.347	26.693	554.520	2.587.557	1.565.113	960.079	853.430	—	204.220.518							
Ingresos/(Gastos) netos durante el periodo	3.475	5.483	12.791	9.151	53.112	13.046	—	16.281	—	19.523.957							
	2.600.651	2.741.640	143.520	6.911.186	29.757.990	5.872.611	(796.967)	(71.535)	1.130.196	783.680.477							
	2.409.204	2.914.909	(877.603)	7.442.232	18.133.820	2.360.336	(27.501)	(2.503.149)	373.209	326.778.942							
	406.375	(214.339)	(5.672)	1.391.407	(9.140.009)	(1.888.327)	—	2.529	—	(2.101.436)							
	3.313.473	(1.418.329)	(82)	1.335.983	13.570.973	(1.658.132)	(134.933)	(313.123)	(4.300)	(227.278.883)							
	(318.187)	(627.978)	—	1.120.447	(7.108.674)	(550.634)	(1.237.470)	—	—	17.252.096							
Plusvalía/(Minusvalía) materializada	15.962	10.030	—	13.910	44.609	43.368	—	(169.287)	—	(58.780)							
	5.826.767	664.293	(883.357)	11.303.979	15.500.719	(1.693.399)	(1.399.904)	(2.983.030)	368.909	114.591.939							
	5.356.268	6.257.678	1.052.370	6.859.856	40.009.877	13.366.295	(48.475)	19.919	969.821	1.651.202.681							
	—	1.562	—	—	68.915	4.532	—	—	—	49.717							
	(80.269)	(233.648)	11.970	(153.982)	(2.362.368)	(919.749)	—	—	—	(5.209.272)							
	1.569.695	771.351	1	842.094	19.984.302	4.151.987	80.126	29.626	28.421	1.29.339.950							
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre bonos no entregables financieros y contratos de permutas financieras	(323.847)	(152.902)	24.692	(699.745)	(1.588.786)	49.071	414.575	2.348.907	—	(3.359.380)							
	(159.859)	(188.780)	—	(221.978)	(618.087)	—	—	106.701	—	(4.650.772)							
	6.361.988	6.455.261	1.099.033	6.626.245	54.653.337	16.034.049	446.226	5.655.215	999.242	1.767.888.875							
	14.789.406	9.861.194	349.196	24.841.410	99.912.046	20.023.161	(1.750.645)	2.497.347	2.666.141.291	2.666.141.291							
	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—							
	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—							

Las plusvalías y minusvalías se derivaron únicamente de operaciones continuas. No se produjeron plusvalías ni minusvalías aparte de las reflejadas en la Cuenta de pérdidas y ganancias

Goldman Sachs Funds

Estado de variaciones patrimoniales

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012

	Nota	Carteras de renta variable por regiones						
		Asia Portfolio USD	Brazil Equity Portfolio USD	BRICs Portfolio USD	China Opportunity Portfolio USD	Europe Concentrated Equity Portfolio EUR	Europe Portfolio EUR	Global Leaders Equity Portfolio ^(a) USD
Patrimonio al comienzo al ejercicio/periodo Inversión del Método alternativo de cálculo alternativo del valor liquidativo Reinversión de dividendos Ganancias procedentes de la emisión de acciones Pago por reembolso de acciones Plusvalía/(Minusvalía) neta de rendimientos de inversiones realizadas durante el periodo Dividendos Ajuste cambiario	3(i)	83.542.031	1.800.081	781.853.956	7.790.521	3.650.266	39.337.886	—
		—	—	—	—	—	—	—
		77.285	298	1.420.251	252	40.337	206.721	—
		6.148.817	883.933	186.860.117	3.119.219	55.730	11.230.072	—
		(16.789.375)	(519.993)	(370.671.220)	(1.354.636)	(1.284.699)	(11.178.072)	4.000.001
	9 18	8.616.238	(215.642)	12.278.153	726.948	616.870	8.088.562	—
		(77.285)	(2.332)	(2.723.691)	(284)	(41.964)	(293.380)	(25.932)
Patrimonio a 30 de noviembre de 2012		81.537.711	1.946.345	609.017.566	10.282.020	3.036.540	47.391.789	3.974.069
Método alternativo de cálculo del valor liquidativo								
Patrimonio neto (después del Método alternativo de cálculo del valor liquidativo neto)	3(i)	—	—	—	—	—	—	—
		81.537.711	1.946.345	609.017.566	10.282.020	3.036.540	47.391.789	3.974.069

^(a) Consulte el Anexo II.
^(b) Expresado en miles.
^(c) Consulte la Nota 3(n).

Goldman Sachs Funds

Estado de variaciones patrimoniales

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012

	Nota	Carteras de renta variable por regiones						
		Global Equity Partners Portfolio USD	Global Equity Portfolio USD	GMS Dynamic World Equity Portfolio USD	Emerging Markets Broad Equity Portfolio USD	Growth & Emerging Markets Equity Portfolio USD	GSAM Global Sustain Equity Portfolio USD	India Equity Portfolio USD
Patrimonio al comienzo al ejercicio/periodo		159,245,113	16,400,970	219,878,505	246,448,308	66,119,454	30,607,311	53,913,799
Inversión del Método alternativo de cálculo alternativo del valor liquidativo	3(l)	—	—	—	—	—	—	—
Reinversión de dividendos		13,483	44,601	11,601	2,158,409	1,358,136	151	9,058
Ganancias procedentes de la emisión de acciones		44,361,585	748,579	224,480,211	18,987,405	788,615	17,095,180	60,541,308
Pago por reembolso de acciones		(62,070,445)	(4,957,666)	(50,206,359)	(114,568,166)	(21,519,322)	(12,472,952)	(48,232,919)
Plusvalía/(Minusvalía) neta de rendimientos de inversiones realizadas durante el periodo		24,849,458	2,392,881	36,038,223	15,002,036	3,800,932	3,602,142	17,992,761
Dividendos	9	(52,054)	(67,578)	(92,597)	(2,199,392)	(1,358,136)	(2,919)	(13,873)
Ajuste cambiario	18	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio a 30 de noviembre de 2012		166,347,140	14,561,787	430,109,584	165,828,600	49,189,679	38,828,913	84,210,134
Método alternativo de cálculo del valor liquidativo		—	—	774,197	—	—	—	353,683
Patrimonio neto (después del Método alternativo de cálculo del valor liquidativo neto)	3(l)	166,347,140	14,561,787	430,883,781	165,828,600	49,189,679	38,828,913	84,563,817

(a) Consulte el Anexo II.

(b) Expresado en miles.

(c) Consulte la Nota 3(n).

Goldman Sachs Funds

Estado de variaciones patrimoniales

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012

	Nota	Carteras de renta variable por regiones						
		Japan Portfolio ^(a) JPY	Japan Small Cap Portfolio ^{(a)(b)} JPY	Korea Equity Portfolio USD	NH ^(c) Equity Portfolio USD	Prime Energy Reserves Portfolio ^(a) USD	US Equity Portfolio USD	US Growth Equity Portfolio USD
Patrimonio al comienzo al ejercicio/periodo		13,574,625	1,660,581	48,904,768	165,935,922	4,705,438	1,148,013,393	58,374,823
Inversión del Método alternativo de cálculo alternativo del valor liquidativo	3(i)	—	—	—	(677,559)	—	—	—
Reinversión de dividendos		28,782	483	—	71	—	3,444	—
Ganancias procedentes de la emisión de acciones		9,430,490	97,879	45,462,265	486,624,275	5,730,762	726,472,850	22,211,492
Pago por reembolso de acciones		(15,529,542)	(1,878,202)	(70,714,398)	(84,041,854)	(8,815,351)	(568,500,576)	(37,032,727)
Plusvalías/(Minusvalías) neta de rendimientos de inversiones realizadas durante el periodo		1,164,938	119,742	(2,020,957)	36,537,926	(1,620,849)	210,452,210	7,475,128
Dividendos	9	(33,674)	(483)	—	(1,051)	—	(262,525)	—
Ajuste cambiario	18	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio a 30 de noviembre de 2012		13,635,619	—	21,631,678	604,377,730	—	1,516,178,796	51,028,716
Método alternativo de cálculo del valor liquidativo		40,907	—	—	—	—	—	—
Patrimonio neto (después del Método alternativo de cálculo del valor liquidativo neto)	3(i)	13,676,526	—	21,631,678	604,377,730	—	1,516,178,796	51,028,716

(a) Consulte el Anexo II.

(b) Expresado en miles.

(c) Consulte la Nota 3(h).

Goldman Sachs Funds
Estado de variaciones patrimoniales
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012

	Nota	Cartas de renta variable por regiones		Cartas de renta variable CORE por regiones				
		Cartas de renta variable por regiones US Value Equity Portfolio USD	Europe CORE® Equity Portfolio EUR	Global CORE® Equity Portfolio ^(a) USD	Global Small Cap CORE® Equity Portfolio ^(a) USD	Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio ^(a) USD	Japan CORE® Equity Portfolio ^(a) JPY	US CORE® Equity Portfolio ^(a) USD
Patrimonio al comienzo al ejercicio/periodo		23.263.769	156.945.697	169.114.523	106.143.521	125.270.288	364.320	195.201.711
Inversión del Método alternativo de cálculo alternativo del valor liquidativo		—	—	—	—	—	—	—
Reinversión de dividendos	3(i)	—	539.099	16.549	316.004	—	—	11.695
Ganancias procedentes de la emisión de acciones		2.676.852	15.158.926	25.897.083	79.237.325	50.133.654	3.104	88.908.779
Pago por reembolso de acciones		(7.847.975)	(80.065.956)	(151.691.253)	(47.033.339)	(29.330.600)	(370.863)	(161.527.369)
Plusvalía/(Minusvalía) neta de rendimientos de inversiones realizadas durante el periodo		3.391.529	14.364.844	15.432.936	15.507.472	26.774.110	5.040	23.310.771
Dividendos	9	—	(2.672.893)	(98.629)	(320.675)	—	(1.601)	(191.156)
Ajuste cambiario	18	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio a 30 de noviembre de 2012		21.484.175	104.269.717	58.671.279	153.850.308	172.847.452	—	145.714.431
Método alternativo de cálculo del valor liquidativo								
Patrimonio neto (después del Método alternativo de cálculo del valor liquidativo neto)	3(i)	—	—	—	—	—	—	—
		21.484.175	104.269.717	58.671.279	153.850.308	172.847.452	—	145.714.431

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(n).

Goldman Sachs Funds

Estado de variaciones patrimoniales

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012

	Nota	Carteras de renta variable global y regional GVI			Carteras de renta fija			
		Carteras de renta variable CORE por regiones	GVI Europe Equity Portfolio ^{(a)(c)}	GVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio ^{(a)(c)}	GVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio ^{(a)(c)}	Europe Aggregate Bond Portfolio (Hedged) ^(a)	Global Corporate Portfolio (Hedged)	Global Credit Portfolio (Hedged)
		USD	EUR	USD	USD	GBP	NOK	USD
Patrimonio al comienzo al ejercicio/periodo		65.008.671	—	—	—	377.606.423	9.827.170.345	645.945.738
	Inversión del Método alternativo de cálculo alternativo del valor liquidativo	—	—	—	—	—	—	—
	Reinversión de dividendos	3	—	—	—	—	—	1.346.201
	Ganancias procedentes de la emisión de acciones	21.211.518	2.340.001	7.100.207	5.000.212	—	8.747.158	619.258.316
	Pago por reembolso de acciones	(20.902.323)	—	—	—	(389.689.071)	—	(207.438.222)
Plusvalía/(Minusvalía) neta de rendimientos de inversiones realizadas durante el periodo		6.725.635	262.174	486.880	361.359	16.300.139	1.281.791.224	83.956.766
	Dividendos	(15.797)	—	—	—	(4.217.491)	—	(4.761.328)
	Ajuste cambiario	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio a 30 de noviembre de 2012		72.027.707	2.602.175	7.587.087	5.361.571	—	11.117.708.727	1.138.307.471
Método alternativo de cálculo del valor liquidativo		—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio neto (después del Método alternativo de cálculo del valor liquidativo neto)	3(i)	72.027.707	2.602.175	7.587.087	5.361.571	—	11.117.708.727	1.138.307.471

Método alternativo de cálculo del valor liquidativo
Patrimonio neto (después del Método alternativo de cálculo del valor liquidativo neto)

(a) Consulte el Anexo II.
 (b) Expresado en miles.
 (c) Consulte la Nota 3(h).

Goldman Sachs Funds

Estado de variaciones patrimoniales

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012

	Nota	Carteras de renta fija						
		Global Fixed Income Portfolio USD	Global Fixed Income Portfolio (Hedged) EUR	Global High Yield Portfolio USD	Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio USD	Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio USD	Growth & Emerging Markets Debt Portfolio USD	Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio ^(a) USD
Patrimonio al comienzo al ejercicio/periodo								
Inversión del Método alternativo de cálculo alternativo del valor liquidativo	3(i)	322.667.985	98.057.185	4.751.062.972 (42.378.163)	9.917.691	2.129.668.586	1.477.371.057	—
Reinversión de dividendos		—	—	111.639.178	—	—	—	—
Ganancias procedentes de la emisión de acciones		2.040.598	700.099	4.479.541.047	107.852	139.711.311	15.524.636	729
Pago por reembolso de acciones		82.290.944	124.286.645	(3.470.728.501)	14.416.089	1.226.976.333	2.334.648.734	318.637.533
Plusvalía/(Minusvalía) neta de rendimientos de inversiones realizadas durante el periodo		(87.286.219)	(34.702.631)	705.362.768	(507.817)	(861.583.183)	(1.428.598.316)	(46.042.011)
Dividendos	9	15.612.422	11.513.148	(230.755.616)	2.408.698	338.861.863	361.785.774	7.187.528
Ajuste cambiario	18	(6.360.424)	(1.014.969)	—	(109.300)	(158.171.062)	(33.089.651)	(52.248)
Patrimonio a 30 de noviembre de 2012		328.965.306	198.839.477	6.303.743.685	26.233.213	2.815.463.848	2.727.642.234	279.731.531
Método alternativo de cálculo del valor liquidativo								
Patrimonio neto (después del Método alternativo de cálculo del valor liquidativo neto)	3(i)	—	—	—	181.009	—	—	—
		328.965.306	198.839.477	6.303.743.685	26.414.222	2.815.463.848	2.727.642.234	279.731.531

(a) Consulte el Anexo II.
(b) Expresado en miles.
(c) Consulte la Nota 3(h).

Goldman Sachs Funds

Estado de variaciones patrimoniales

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012

	Nota	Carteras de renta fija				Carteras especializadas			
		Specialised Fixed Income Portfolio EUR	Sterling Broad Fixed Income Portfolio GBP	Sterling Credit Portfolio GBP	US Fixed Income Portfolio USD	US Mortgage Backed Securities Portfolio USD	Euro Fixed Income Portfolio EUR	Europe CORE® Flex Portfolio EUR	
Patrimonio al comienzo al ejercicio/periodo Inversión del Método alternativo de cálculo alternativo del valor liquidativo Reinversión de dividendos Ganancias procedentes de la emisión de acciones Pago por reembolso de acciones Plusvalía/(Minusvalía) neta de rendimientos de inversiones realizadas durante el periodo Dividendos Ajuste cambiario	3(i)	81.393.994	228.177.943	354.758.931	116.497.466	470.425.252	22.902.528	47.539.593	
		—	—	—	—	—	—	—	
		—	241.224	509.487	359.286	13.002.048	169.893	1.066	
		1.218.481	35.306.160	57.606.281	112.548.760	564.550.580	4.688.975	7.991.789	
		(22.558.497)	(35.308.944)	(35.308.944)	(105.103.323)	(568.648.222)	(13.364.993)	(55.748.789)	
9		3.537.515	21.064.332	57.576.319	7.966.343	36.693.577	2.432.223	3.305.535	
18		—	(1.891.882)	(2.891.058)	(1.093.181)	(16.644.051)	(378.870)	(1.863)	
Patrimonio a 30 de noviembre de 2012		63.591.493	248.952.004	432.251.016	131.175.351	499.379.184	16.449.756	3.087.331	
Método alternativo de cálculo del valor liquidativo									
Patrimonio neto (después del Método alternativo de cálculo del valor liquidativo neto)		—	—	—	—	—	—	—	
		63.591.493	248.952.004	432.251.016	131.175.351	499.379.184	16.449.756	3.087.331	

(i) Consulte el Anexo I.

(ii) Expresado en miles.

(iii) Consulte la Nota 3(h).

Goldman Sachs Funds

Estado de variaciones patrimoniales

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012

	Nota	Carteras especializadas						
		Global Currency Plus Portfolio USD	Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged) EUR	Global Strategic Income Bond Portfolio USD	Japan CORE® Flex Portfolio ^(b) JPY	Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio GBP	Strategic Absolute Return Bond I Portfolio USD	Strategic Absolute Return Bond II Portfolio USD
Patrimonio al comienzo al ejercicio/periodo								
Inversión del Método alternativo de cálculo alternativo del valor liquidativo	3(i)	112.741.183	115.765.171	87.320.885	6.115.345	207.992.637	1.315.116.364	269.270.051
Reinversión de dividendos		—	—	—	—	—	—	—
Ganancias procedentes de la emisión de acciones		9.344.111	121.711	134.350	116.661	10.671	25.806	3.722.268
Pago por reembolso de acciones		(93.576.951)	91.176.988	93.915.308	333.544	31.635.895	326.872.162	17.077.569
Plusvalía/(Minusvalía) neta de rendimientos de inversiones realizadas durante el periodo		3.212.732	(70.260.605)	(44.771.644)	(317.775)	(40.993.643)	(306.514.182)	(76.791.599)
Dividendos	9	—	14.789.406	9.861.194	349.196	24.841.410	99.912.046	20.213.161
Ajuste cambiario	18	—	(1.127.820)	(268.725)	(116.661)	(30.293)	(98.302)	(3.966.761)
Patrimonio a 30 de noviembre de 2012		31.721.075	150.464.851	146.191.368	6.480.310	223.456.677	1.435.313.894	229.524.689
Método alternativo de cálculo del valor liquidativo								
Patrimonio neto (después del Método alternativo de cálculo del valor liquidativo neto)	3(i)	31.721.075	150.464.851	147.317.042	6.480.310	223.456.677	1.435.313.894	229.524.689

(a) Consulte el Anexo II.

(b) Expresado en miles.

(c) Consulte la Nota 3(h).

Goldman Sachs Funds

Estado de variaciones patrimoniales

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012

	Nota	Carteras especializadas		Carteras flexibles		Total combinado ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012 USD
		Strategic Commodities Portfolio USD	US Equity Absolute Return Portfolio ^(a) USD	Real Estate Balanced Portfolio ^(a) USD	US Real Estate Balanced Portfolio ^(a) USD	
Patrimonio al comienzo al ejercicio/periodo						
Inversión del Método alternativo de cálculo alternativo del valor liquidativo		33,551,469	27,900,794	—	—	20,212,133,728
Reinversión de dividendos	3(l)	—	—	—	—	(43,055,722)
Ganancias procedentes de la emisión de acciones		69,370,129	1,041,196	431,193,349	—	298,384,627
Pago por reembolso de acciones		(11,914,496)	(28,372,640)	(3,269,615)	13,490,820,386	13,490,820,386
Plusvalías/(Minusvalías) neta de rendimientos de inversiones realizadas durante el periodo		(1,750,645)	(569,350)	2,497,347	(10,621,702,457)	(10,621,702,457)
Dividendos	9	—	—	—	2,666,141,291	2,666,141,291
Ajuste cambiario	18	—	—	(481,177)	—	(486,633,295)
					(622,787)	(622,787)
Patrimonio a 30 de noviembre de 2012		89,256,457	—	429,939,904	—	25,515,525,771
Método alternativo de cálculo del valor liquidativo						
Patrimonio neto (después del Método alternativo de cálculo del valor liquidativo neto)	3(l)	—	—	—	—	2,930,315
		89,256,457	—	429,939,904	—	25,518,456,086

(a) Consulte el Anexo II.

(b) Expresado en miles.

(c) Consulte la Nota 3(h).

Goldman Sachs Funds

Información estadística

A 30 de noviembre de 2012

	Divisa	Acciones en circulación a 30-nov-12	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 30-nov-12			
			30-nov-12	30-nov-11	30-nov-10	30-nov-12	30-nov-11	30-nov-10				
Carteras de renta variable por regiones												
Asia Portfolio												
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	272.094	14,35	12,98	14,68	3.903.613	3.412.635	1.660.633	15,14			
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	1.053.987	18,65	16,87	19,10	19.656.988	22.139.742	28.405.115	19,68			
Clase de acciones "A"	USD	451.621	22,96	20,87	23,73	10.367.413	11.597.762	15.875.751	23,88			
Clase de acciones "B"	USD	1.294	20,78	19,09	21,92	26.898	24.703	28.370	20,78			
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	264.665	16,79	14,78	17,42	4.444.315	3.854.562	6.293.897	17,46			
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	2.366	7,44	6,68	7,50	17.599	15.809	17.755	7,44			
Clase de acciones "I"	USD	1.220.684	26,88	24,21	27,38	32.812.948	31.091.718	34.311.938	26,88			
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	517.923	11,65	10,52	11,87	6.035.521	6.486.579	8.325.688	11,65			
Clase de acciones "P"	USD	254.949	11,53	10,41	11,78	2.940.676	3.584.263	4.325.133	11,53			
Brazil Equity Portfolio												
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	190.372	7,13	7,57	—	1.357.660	1.448.922	—	7,52			
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	1.005	7,09	7,57	—	7.129	7.566	—	7,48			
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	1.000	7,21	7,38	—	7.207	7.382	—	7,61			
Clase de acciones en otras divisas	GBP	1.005	6,83	7,44	—	6.866	7.438	—	7,21			
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	57.769	7,09	7,33	—	409.591	54.106	—	7,37			
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	1.000	7,24	7,62	—	7.239	7.623	—	7,24			
Clase de acciones "I"	USD	1.015	7,13	7,62	—	7.239	7.623	—	7,13			
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	1.000	7,20	7,61	—	7.200	44.067	—	7,20			
Clase de acciones "P"	USD	1.012	7,12	7,60	—	7.201	189.810	—	7,12			
BRICs Portfolio												
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	5.145.442	14,10	13,65	17,02	72.551.446	86.640.867	305.264.421	14,88			
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	1.451.430	14,06	13,65	17,01	20.412.930	33.964.585	63.590.101	14,83			
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	4.563.749	11,26	11,02	13,86	51.375.793	88.538.815	117.447.069	11,88			
Clase de acciones en otras divisas	GBP	120.027	8,02	7,90	9,95	962.159	3.326.492	4.266.643	8,46			
Clase de acciones en otras divisas	SGD	1.000	8,22	8,35	—	8.218	8.346	—	8,67			
Clase de acciones "A"	USD	1.816.072	13,63	13,26	16,61	24.750.251	35.918.564	51.193.362	14,18			
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	13.133.327	12,60	11,84	15,35	165.544.362	181.012.207	377.919.306	13,10			
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	4.179.999	8,48	8,13	10,03	35.442.292	80.159.345	125.014.245	8,48			
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	779.369	10,79	10,00	12,80	8.411.575	234.114	5.479.065	10,79			
Clase de acciones "I"	EUR	—	—	8,72	11,19	—	247.687	397.396	—			
Clase de acciones "I"	USD	130.109	8,98	8,74	10,85	1.168.892	1.430.083	1.246.255	8,98			
Clase de acciones "I"	GBP	5.899.362	8,28	8,21	10,30	48.842.237	52.686.958	61.343.815	8,28			
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	1.171.991	7,32	6,95	8,48	8.576.301	11.081.831	1.644.079	7,32			
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	5.583	11,77	11,36	14,02	65.719	89.653	106.172	11,77			
Clase de acciones "IX"	USD	8.220.852	7,22	7,03	8,83	59.367.239	60.633.319	80.747.328	7,22			
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	922.193	9,83	9,47	11,75	9.069.546	12.755.432	42.318.495	9,83			
Clase de acciones "P"	USD	515.793	9,76	9,47	11,75	5.034.930	7.054.911	14.062.585	9,76			
China Opportunity Portfolio												
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	517.178	11,01	10,21	12,79	5.694.015	5.055.545	6.335.235	11,62			
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	5.870	10,97	10,21	12,80	64.389	19.513	12.796	11,57			
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	187.127	11,30	10,40	12,92	2.114.335	10.399	12.925	11,30			
Clase de acciones "I"	USD	1.013	11,15	10,39	12,92	11.296	10.391	12.922	11,15			
Clase de acciones "P"	USD	1.010	10,27	9,57	11,93	10.376	9.572	11.934	10,27			
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	230.102	10,38	9,57	11,94	2.387.609	2.685.101	933.173	10,38			
Europe Concentrated Equity Portfolio												
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	26.626	10,37	8,49	9,60	276.231	228.214	279.480	10,94			
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	135.930	12,85	10,72	12,12	1.747.120	2.274.174	4.312.797	13,56			
Clase de acciones "I"	EUR	1.074	7,09	5,92	6,69	7.619	6.185	6.987	7,09			
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	5.012	7,67	6,23	6,98	38.440	24.436	6.982	7,67			
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	2.847	8,41	6,93	7,90	23.942	45.693	59.403	8,75			
Clase de acciones "P"	EUR	1.037	10,59	8,83	9,97	10.977	8.949	10.111	10,59			
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	84.842	10,99	8,96	10,10	932.211	1.064.615	1.194.525	10,99			
Europe Portfolio												
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	22.857	10,81	8,92	9,81	247.009	242.351	358.581	11,40			
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	249.789	104,94	87,57	96,80	26.212.775	23.101.031	28.035.197	110,71			
Clase de acciones en otras divisas	USD	341.729	12,80	11,07	11,84	4.375.099	1.424.732	3.196.424	13,50			
Clase de acciones en otras divisas	GBP	1.011	11,23	9,88	10,61	11.361	9.881	10.613	11,85			
Clase de acciones "A"	EUR	239.087	8,24	6,87	7,60	1.969.591	2.215.794	3.395.796	8,57			
Clase de acciones "A"	USD	276.711	12,75	11,02	11,78	3.528.175	1.705.023	1.100.889	13,26			
Clase de acciones "B"	USD	1.098	12,48	10,83	11,69	13.698	11.888	12.834	12,48			
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	51.446	10,53	9,69	9,69	541.974	722.052	923.704	10,95			
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	737.862	8,02	6,57	7,17	5.918.578	5.501.198	14.075.159	8,02			
Clase de acciones "I"	EUR	404	10,14	8,48	9,36	4.101	3.356	3.706	10,14			
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	451.689	11,23	9,24	10,14	5.070.594	4.224.927	6.267.097	11,23			
Clase de acciones "P"	EUR	122.069	10,83	9,04	9,98	1.321.562	981.833	734.695	10,83			
Global Equity Leaders Portfolio^(b)												
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia ^(b)	USD	1.000	9,92	—	—	9.921	—	—	10,47			
Clase de acciones de acumulación "I" ^(b)	USD	399.000	9,94	—	—	3.964.148	—	—	9,94			
Global Equity Partners Portfolio												
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	843.508	10,44	8,92	9,79	8.802.155	11.603.082	16.100.283	11,01			
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	1.985.164	8,55	7,31	8,02	16.972.200	16.782.581	26.491.046	9,02			
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	GBP	264.272	11,57	10,77	11,15	3.058.245	3.229.443	4.089.918	12,21			
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	985.427	9,53	7,87	8,93	9.392.586	19.003.354	13.372.410	10,05			
Clase de acciones en otras divisas	GBP	541.714	11,54	10,04	11,11	6.251.714	6.128.797	9.623.775	12,17			
Clase de acciones de acumulación "A"	USD	75.695	13,69	11,76	12,96	1.036.025	1.035.358	1.116.874	14,24			
Clase de acciones "A"	USD	138.913	13,69	11,76	12,97	1.901.181	2.813.616	4.537.056	14,24			
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	31.543	13,61	11,33	12,94	429.395	358.163	589.001	14,15			
Clase de acciones de acumulación "I" ^(b)	EUR	722.903	11,92	—	—	8.614.188	—	—	11,92			
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	2.895.708	14,12	12,03	13,15	40.900.741	30.935.724	39.552.943	14,12			
Clase de acciones "P"	USD	4.105.308	14,10	12,02	13,14	57.879.715	55.292.614	74.115.209	14,10			

^(a) Consulte la Nota 3(j).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds

Información estadística

A 30 de noviembre de 2012

		Acciones en circulación a 30-nov-12	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 30-nov-12
	Divisa		30-nov-12	30-nov-11	30-nov-10	30-nov-12	30-nov-11	30-nov-10	
Global Equity Portfolio									
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	540.928	24,65	21,25	22,53	13.333.410	13.462.369	15.496.911	26,01
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	2.360	10,90	9,35	9,92	25.735	16.459	17.455	11,50
Clase de acciones "A"	USD	57.323	10,85	9,35	9,97	621.900	1.346.580	1.184.925	11,28
Clase de acciones "B"	USD	4.250	9,65	8,40	9,04	41.020	71.416	121.195	9,65
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	19.803	7,87	6,56	7,25	155.830	140.576	188.411	8,18
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	1.000	8,23	7,00	7,36	8.228	7.001	7.365	8,23
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	30.642	10,40	8,91	9,42	318.560	1.299.003	357.947	10,40
Clase de acciones "P"	USD	1.015	10,25	8,84	9,35	10.408	8.903	9.417	10,25
GMS Dynamic World Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	5.702.282	11,48	10,20	9,78	65.471.223	26.358.627	9.889.290	12,11
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	7.395.101	13,36	11,86	11,38	98.779.289	113.717.217	15.788.356	14,09
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	1.758.867	11,31	9,71	—	19.900.740	7.224.805	—	11,93
Clase de acciones "I"	USD	8.206.909	10,31	9,12	—	84.590.465	70.076.989	—	10,31
Clase de acciones de acumulación "IO" ^(b)	USD	15.063.761	10,37	—	—	156.178.810	—	—	10,37
Growth & Emerging Markets Broad Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	270.655	14,98	14,10	16,00	4.053.533	4.856.106	40.879.185	15,80
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	642.070	28,22	26,57	30,17	18.121.847	17.496.146	31.590.557	29,77
Clase de acciones en otras divisas	GBP	1.000	9,60	9,19	10,54	9.599	9.193	10.538	10,13
Clase de acciones "A"	USD	469.241	29,71	28,07	31,99	13.941.154	16.445.990	31.824.904	30,90
Clase de acciones "B"	USD	12.316	26,64	25,42	29,26	328.064	313.118	612.139	26,64
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	227.452	22,70	20,74	24,67	5.163.421	5.659.566	47.371.294	23,61
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	2.824.339	13,28	12,39	13,92	37.508.369	48.796.376	81.548.977	13,28
Clase de acciones "I"	USD	1.032.906	33,88	31,85	36,02	34.999.402	84.594.346	154.087.770	33,88
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	439.378	8,95	8,27	9,20	3.932.411	1.087.572	5.957.509	8,95
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	1.000	13,63	12,80	14,38	13.626	12.799	203.844	13,63
Clase de acciones "IO"	USD	432.480	14,06	13,25	14,96	6.078.874	4.864.991	8.133.280	14,06
Clase de acciones "IX"	USD	3.680.913	7,69	7,51	8,75	28.289.290	37.382.334	65.441.555	7,69
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	589.875	11,40	10,68	12,08	6.725.971	9.969.348	16.366.568	11,40
Clase de acciones "P"	USD	450.759	11,32	10,63	12,02	5.101.888	12.988.768	24.808.496	11,32
Growth & Emerging Markets Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	8.216	9,20	8,69	9,51	75.595	80.761	99.623	9,71
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	6.894	9,19	8,67	9,49	63.333	4.743.807	5.403.527	9,70
Clase de acciones "A"	USD	5.946	8,87	8,42	9,26	52.753	8.416	9.263	9,22
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	2.178	9,24	8,46	9,62	20.129	18.607	19.429	9,61
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	1.000	9,53	8,92	9,68	9.527	8.923	9.679	9,53
Clase de acciones "I"	USD	1.018	9,31	8,80	9,60	9.475	8.875	9.684	9,31
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	332.228	9,40	8,72	9,36	3.122.830	2.995.547	3.039.444	9,40
Clase de acciones "IX"	USD	5.016.061	8,62	8,31	9,24	43.228.040	55.383.843	82.186.265	8,62
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	227.351	11,32	10,65	11,61	2.573.545	2.837.496	2.959.087	11,32
Clase de acciones "P"	USD	2.532	11,22	10,57	11,53	28.420	26.738	59.859	11,22
GSAM Global Sustain Equity Portfolio									
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	3.338	10,71	9,44	9,92	35.756	32.302	42.252	11,30
Clase de acciones puntuales en otras divisas	GBP	1.005	10,67	9,58	10,16	10.719	9.607	10.194	11,26
Clase de acciones puntuales de acumulación "A"	USD	2.248	10,49	9,29	9,81	23.575	9.304	9.817	10,91
Clase de acciones puntuales "A"	USD	3.835	10,49	9,29	9,81	40.225	20.050	47.100	10,91
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	5.741	11,34	9,69	10,61	65.109	63.622	120.313	11,79
Clase de acciones puntuales "E"	EUR	1.624	11,39	9,74	10,64	18.504	9.739	10.636	11,85
Clase de acciones puntuales de acumulación "I"	USD	483.726	11,06	9,67	10,08	5.351.704	3.533.144	42.257	11,06
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	267.482	10,95	9,60	10,04	2.929.812	11.210.212	11.998.939	10,95
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	EUR	1.092.781	11,90	10,07	10,90	13.000.956	11.340.777	15.642.493	11,90
Clase de acciones puntuales "P"	USD	45.830	10,74	9,49	9,96	492.269	409.005	1.448.354	10,74
Clase de acciones puntuales "P"	EUR	850.509	11,71	9,94	10,79	9.957.213	15.506	14.777.385	11,71
India Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	1.245.099	11,33	8,85	11,97	14.112.333	3.679.123	15.693.705	11,95
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	88.945	11,34	8,85	11,96	1.008.375	256.935	6.869.486	11,96
Clase de acciones en otras divisas	GBP	1.003	10,31	8,19	11,18	10.341	8.211	11.214	10,88
Clase de acciones "A"	USD	276.328	11,08	8,69	11,81	3.061.306	784.218	804.416	11,52
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	522.283	13,46	10,20	14,28	7.029.196	4.081.808	5.432.918	14,00
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	2.388.910	11,77	9,11	12,22	28.112.026	13.209.327	10.464.176	11,77
Clase de acciones "I"	USD	378.978	11,75	9,13	12,23	4.454.585	6.235.021	6.728.985	11,75
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	1.165.264	11,74	9,01	11,95	13.684.369	10.825.688	8.949.436	11,74
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	751.463	14,00	10,89	14,60	10.520.147	12.668.509	25.104.715	14,00
Clase de acciones "P"	USD	32.806	13,98	10,89	14,61	458.639	747.337	740.217	13,98
Japan Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	JPY	783.633	5.926,81	5.387,61	6.325,02	4.644.446.047	8.329.664.130	4.307.861.428	6.252,78
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	JPY	2.057.132	681,61	619,00	727,21	1.402.152.450	879.907.352	1.169.873.384	719,10
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	137.133	9,39	8,64	—	1.287.172	2.852.642	—	9,91
Clase de acciones en otras divisas	USD	89.375	12,60	12,18	13,29	1.126.126	946.146	554.038	13,29
Clase de acciones en otras divisas	GBP	1.000	8,87	8,71	9,57	8.867	8.713	9.574	9,36
Clase de acciones "A"	USD	738.488	9,26	8,99	9,87	6.837.242	2.493.945	5.678.747	9,63
Clase de acciones "B"	USD	32.360	8,54	8,38	9,26	276.472	131.792	249.156	8,54
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	802.237	6,67	6,27	7,13	5.351.328	5.291.133	20.894.263	6,94
Clase de acciones de acumulación "I"	JPY	680.027	5.570,72	5.020,53	5.839,35	3.788.243.990	4.188.578.468	6.099.495.728	5.570,72
Clase de acciones "I"	JPY	1.592.589	831,91	758,00	887,00	1.324.896.001	3.078.331.361	3.247.178.255	831,91
Clase de acciones de acumulación "P"	JPY	125.460	7.132,06	6.464,45	7.562,06	894.787.652	646.650.550	223.997.397	7.132,06
Clase de acciones "P"	JPY	32.316	7.086,65	6.452,37	7.548,07	321.965.361	321.965.361	114.551.028	7.086,65

^(a) Consulte la Nota 3(j).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds

Información estadística

A 30 de noviembre de 2012

		Acciones en circulación a 30-nov-12	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 30-nov-12
	Divisa		30-nov-12	30-nov-11	30-nov-10	30-nov-12	30-nov-11	30-nov-10	
Japan Small Cap Portfolio ^(b)									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia ^(b)	JPY	—	—	4.610,95	5.084,36	—	82.481.714	18.763.924	—
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia ^(b)	JPY	—	—	1.192,00	1.314,50	—	918.164.372	1.863.697.763	—
Clase de acciones "A" ^(b)	USD	—	—	13,57	13,93	—	4.842.851	7.139.946	—
Clase de acciones "B" ^(b)	USD	—	—	11,91	12,35	—	162.171	286.221	—
Clase de acciones de acumulación "E" ^(b)	EUR	—	—	8,30	8,88	—	966.787	754.660	—
Clase de acciones de acumulación "I" ^(b)	JPY	—	—	5.659,72	6.208,10	—	649.509	712.442	—
Clase de acciones "I" ^(b)	JPY	—	—	548,00	601,35	—	95.042.983	104.252.053	—
Clase de acciones de acumulación "P" ^(b)	JPY	—	—	8.077,09	8.908,52	—	73.207.228	165.102.927	—
Clase de acciones "P" ^(b)	JPY	—	—	8.051,49	8.879,45	—	1.464.348	1.614.933	—
Korea Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	52.636	10,86	10,98	—	571.421	1.222.165	—	11,46
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	1.000	10,86	10,97	—	10.859	10.972	—	11,46
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	731.771	10,95	10,71	—	8.012.002	10.707	—	11,55
Clase de acciones en otras divisas	GBP	1.000	10,50	10,79	—	10.498	10.790	—	11,08
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	6.068	10,78	10,60	—	65.398	336.235	—	11,21
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	891.336	11,05	11,06	—	9.847.078	39.381.325	—	11,05
Clase de acciones "I"	USD	1.000	11,03	11,06	—	11.030	11.056	—	11,03
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	60.685	10,97	11,03	—	665.737	7.784.219	—	10,97
Clase de acciones "P"	USD	1.000	10,96	11,02	—	10.965	11.025	—	10,96
N-11 [®] Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	6.736.451	9,85	8,89	—	66.338.129	9.749.664	—	10,39
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	2.712.869	9,85	8,90	—	26.732.458	11.459.873	—	10,39
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	13.563.365	10,33	9,02	—	140.146.718	4.997.870	—	10,90
Clase de acciones en otras divisas	GBP	113.944	9,72	8,93	—	1.106.983	484.267	—	10,25
Clase de acciones en otras divisas	EUR	503.260	11,14	9,72	—	5.605.954	3.028.067	—	11,75
Clase de acciones en otras divisas	SGD	1.000	9,95	9,42	—	9.946	9.423	—	10,50
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	6.688.698	10,23	8,99	—	68.446.111	31.274.013	—	10,64
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	11.496.141	10,01	8,95	—	115.019.181	40.677.234	—	10,01
Clase de acciones "I"	USD	7.110.534	10,01	8,96	—	71.206.186	42.112.718	—	10,01
Clase de acciones "I" ^(b)	GBP	1.286.311	10,93	—	—	14.064.477	—	—	10,93
Clase de acciones de acumulación "IO" ^(b)	USD	1.300.000	9,98	—	—	12.976.106	—	—	9,98
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	779.305	9,95	8,94	—	7.757.206	7.469.920	—	9,95
Clase de acciones "P"	USD	169.550	9,94	8,93	—	1.684.848	793.874	—	9,94
Prime Energy Reserves Portfolio ^(b)									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia ^(b)	USD	—	—	7,04	—	—	7.040	—	—
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia ^(b)	USD	—	—	7,04	—	—	3.441.967	—	—
Clase de acciones de acumulación en otras divisas ^(b)	EUR	—	—	7,34	—	—	7.342	—	—
Clase de acciones en otras divisas ^(b)	GBP	—	—	7,14	—	—	7.142	—	—
Clase de acciones "A" ^(b)	USD	—	—	7,02	—	—	7.016	—	—
Clase de acciones de acumulación "E" ^(b)	EUR	—	—	7,34	—	—	7.337	—	—
Clase de acciones de acumulación "I" ^(b)	USD	—	—	7,08	—	—	7.077	—	—
Clase de acciones "I" ^(b)	USD	—	—	7,08	—	—	7.077	—	—
Clase de acciones de acumulación "P" ^(b)	USD	—	—	7,06	—	—	1.197.205	—	—
Clase de acciones "P" ^(b)	USD	—	—	7,06	—	—	7.064	—	—
US Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	50.184.889	12,83	10,91	10,99	643.744.643	327.439.625	147.242.935	13,54
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	2.897.406	12,85	10,93	11,01	37.237.551	34.786.858	44.529.474	13,56
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	12.404.081	14,33	12,28	12,45	177.766.900	173.790.433	57.264.959	15,12
(Clase cubierta en EUR)	EUR	5.880.886	11,76	9,65	10,06	69.146.107	71.389.740	66.933.367	12,41
Clase de acciones en otras divisas	GBP	26.001	11,00	9,51	9,68	286.017	67.752	9.684	11,61
Clase de acciones en otras divisas	SGD	1.000	10,67	9,52	—	10.666	9.516	—	11,26
Clase de acciones "A"	USD	1.098.562	12,42	10,61	10,75	13.640.822	16.354.229	14.018.792	12,92
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	672.861	11,25	9,31	9,79	7.572.146	8.929.578	15.009.565	11,70
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	264.947	12,75	11,01	11,22	3.377.204	3.302.862	267.093	13,26
(Clase cubierta en EUR)	EUR	31.832.401	10,35	8,71	8,68	329.355.143	283.767.261	414.007.827	10,35
Clase de acciones "I"	USD	1.128.441	12,89	10,88	10,85	14.540.667	6.357.760	10.689.370	12,89
Clase de acciones "I"	GBP	3.860.494	12,01	10,32	10,41	46.355.869	40.526.976	11.704.261	12,01
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	173.799	11,15	9,31	—	1.937.653	5.714.297	—	11,15
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	2.914.541	11,22	9,50	9,52	32.709.455	34.525.820	43.817.681	11,22
Clase de acciones "P"	USD	2.959.790	11,24	9,51	9,53	33.253.369	27.766.858	35.432.336	11,24
US Growth Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	582.410	12,65	10,78	10,62	7.368.397	5.862.112	3.266.290	13,35
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	1.568.989	10,16	8,66	8,53	15.944.998	26.383.134	19.436.330	10,72
Clase de acciones "A"	USD	1.324.287	10,18	8,72	8,64	13.483.623	11.428.797	13.212.218	10,59
Clase de acciones "B"	USD	15.741	9,06	7,83	7,84	142.584	496.460	792.538	9,06
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	140.361	12,30	10,20	10,47	1.726.042	1.621.028	1.375.568	12,79
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	259.876	10,50	8,88	8,68	2.727.540	549.795	695.526	10,50
Clase de acciones "I"	USD	1.655	11,62	9,83	9,60	19.237	16.268	19.611	11,62
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	520.604	11,61	9,87	9,70	6.042.981	8.060.893	15.161.781	11,61
Clase de acciones "P"	USD	263.505	11,60	9,86	9,69	3.056.107	3.395.216	2.241.393	11,60
US Value Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	312.815	10,42	8,87	9,24	3.258.788	4.131.592	8.083.925	10,99
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	67.621	10,34	8,80	9,17	699.244	852.435	932.334	10,91
Clase de acciones "A"	USD	677.818	10,07	8,61	9,02	6.822.258	7.273.623	3.514.289	10,47
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	17.449	9,28	7,68	8,36	161.958	122.264	334.121	9,65
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	509	11,37	9,61	9,94	5.785	4.885	23.128.832	11,37
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	971.088	10,18	8,64	8,99	9.885.237	10.021.026	10.571.567	10,18
Clase de acciones "P"	USD	59.385	10,14	8,61	8,95	602.375	815.622	675.823	10,14

^(a) Consulte la Nota 3(j).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds

Información estadística

A 30 de noviembre de 2012

		Acciones en circulación a 30-nov-12	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 30-nov-12
	Divisa		30-nov-12	30-nov-11	30-nov-10	30-nov-12	30-nov-11	30-nov-10	
Carteras de renta variable CORE por regiones									
Europe CORE® Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	993.870	10,34	8,66	9,70	10.278.074	21.484.315	80.790.510	10,91
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	3.348.214	10,06	8,73	9,93	33.694.448	46.609.640	153.179.658	10,61
Clase de acciones "A"	EUR	735.803	8,99	7,77	8,85	6.612.401	10.361.760	26.121.241	9,35
Clase de acciones "A"	USD	767.180	7,38	6,62	7,29	5.661.131	3.883.016	1.953.145	7,68
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	230.623	12,09	10,17	11,45	2.787.517	5.151.136	6.022.098	12,57
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	1.652.946	9,34	7,77	8,65	15.430.613	38.110.963	105.214.156	9,34
Clase de acciones "I"	EUR	1.301.147	13,07	11,35	12,92	17.007.329	19.278.839	37.520.484	13,07
Clase de acciones de acumulación "IO"	EUR	1.000	8,33	6,88	7,60	8.334	6.881	7.604	8,33
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	1.860.258	7,58	6,33	7,07	14.095.112	13.057.629	15.183.249	7,58
Global CORE® Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	302.458	11,13	9,84	9,80	3.365.062	9.838	9.800	11,74
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	1.538	11,27	9,89	9,86	17.334	313.213	620.520	11,89
Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia	USD	142.089	9,42	8,51	8,51	1.339.093	17.335	21.621	9,94
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	84.849	12,56	11,24	11,27	1.065.748	809.164	13.617.614	13,25
Clase de acciones puntuales "A"	USD	590	9,61	8,59	8,61	5.670	10.036	24.970	9,99
Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada	EUR	7.781	9,03	7,74	10,43	70.297	26.951	15.928.827	9,39
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	7.100	10,83	9,21	9,54	76.898	188.593	310.860	11,26
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	400	10,63	9,35	9,26	4.259	1.947.305	4.447.263	10,63
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	EUR	162.893	9,13	7,74	10,32	1.487.306	63.656.570	92.177.708	9,13
Clase de acciones "I" al cierre del mercado	USD	886	9,55	8,63	8,63	8.461	7.444	7.444	9,55
Clase de acciones puntuales "I"	USD	440	12,90	11,56	11,45	5.674	4.948	4.899	12,90
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	USD	1.652.121	8,87	7,74	7,61	14.652.127	16.292.730	57.706.742	8,87
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	GBP	53.715	12,63	11,22	17,37	678.311	897.970	1.603.367	12,63
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	EUR	1.841.662	13,01	10,97	14,52	23.969.142	40.156.310	60.557.346	13,01
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	216.727	8,46	7,39	7,35	1.832.447	6.755.810	52.685.772	8,46
Clase de acciones puntuales "P"	USD	139.646	14,77	13,71	13,90	2.062.942	1.452.755	3.895.312	14,77
Global Small Cap CORE® Equity Portfolio									
Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia	USD	362.229	11,09	9,81	9,60	4.015.422	2.134.391	9.802	11,70
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	11.159.918	11,08	9,80	9,59	123.611.321	96.220.739	122.102.480	11,69
Clase de acciones "A" al cierre del mercado	USD	6.895	9,28	8,23	8,07	63.959	39.199	12.128	9,65
Clase de acciones puntuales "A"	USD	22.362	8,83	7,83	7,69	197.456	152.805	10.712	9,18
Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada	EUR	77.299	9,56	8,19	10,80	739.069	333.874	10.796	9,94
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	74.254	9,14	7,82	7,94	678.475	657.400	11.676	9,51
Clase de acciones puntuales de acumulación "I"	EUR	876.514	10,92	9,25	9,30	9.570.287	1.369.576	9.305	10,92
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	USD	1.008.895	11,09	9,67	9,31	11.190.047	3.749.069	4.575.415	11,09
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	GBP	9.800	15,32	13,59	20,60	150.126	97.508	159.035	15,32
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	67.537	9,39	8,26	8,05	634.219	648.883	83.562	9,39
Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	712.288	13,06	11,20	12,76	9.299.761	1.998.630	12.761	13,78
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	3.751.685	13,42	11,41	12,91	50.346.121	15.000.103	2.388.299	13,42
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	GBP	22.273	9,65	8,27	—	214.985	136.943	—	9,65
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	USD	8.126.278	13,89	11,69	13,08	112.834.061	108.056.256	69.183.757	13,89
Clase de acciones de acumulación "P" al cierre denominada ^(b)	USD	1.140	10,37	—	—	11.823	—	—	10,37
Clase de acciones "P" al cierre del mercado ^(b)	USD	1.140	10,37	—	—	11.823	—	—	10,37
Japan CORE® Equity Portfolio ^(a)									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia ^(b)	JPY	—	—	4.609,93	5.370,18	—	31.091.974	115.468.402	—
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia ^(b)	JPY	—	—	4.536,36	5.318,20	—	113.665.546	383.344.588	—
Clase de acciones en otras divisas ^(b)	GBP	—	—	7,51	8,21	—	1.738	4.257	—
Clase de acciones "A" ^(b)	USD	—	—	6,89	7,53	—	1.420.730	1.421.642	—
Clase de acciones de acumulación "E" ^(b)	EUR	—	—	5,84	6,60	—	927.790	680.592	—
Clase de acciones de acumulación "I" ^(b)	JPY	—	—	4.181,66	4.844,04	—	511.727	567.920	—
Clase de acciones de acumulación "P" ^(b)	JPY	—	—	4.026,02	4.668,90	—	11.487.834	104.965.170	—
US CORE® Equity Portfolio									
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	1.552.029	11,14	9,71	8,99	17.297.342	9.965.128	1.180.636	11,75
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	93.593	10,96	9,63	8,90	1.026.144	4.126.811	2.238.258	11,56
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	4.652.092	19,32	16,84	15,61	89.897.175	148.720.599	95.201.593	20,38
Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia	USD	199.467	10,88	9,56	8,84	2.170.642	2.160.579	2.159.324	11,48
Clase de acciones puntuales "A"	USD	1.077.631	11,57	10,12	9,42	12.463.364	6.947.259	8.541.981	12,03
Clase de acciones puntuales "B"	USD	10.036	10,30	9,11	8,56	103.412	122.675	162.034	10,30
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	321.769	8,26	6,98	6,73	2.658.639	4.654.696	4.248.895	8,59
Clase de acciones puntuales "I"	USD	950.458	13,51	11,78	10,92	12.840.642	9.732.779	4.985.233	13,51
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	578.177	9,31	8,07	7,44	5.382.757	4.449.293	5.096.238	9,31
Clase de acciones puntuales "P"	USD	35.116	10,36	9,04	8,33	363.938	228.723	10.093	10,36
Clase de acciones "U" al cierre del mercado	USD	159.284	12,29	10,87	10,05	1.958.209	2.252.960	6.707.175	12,97
US Small Cap CORE® Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	10.316	11,76	10,53	9,67	121.338	241.350	1.247.402	12,41
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14.951	12,06	10,64	9,88	180.245	2.016.340	128.387	12,72
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	245.288	12,10	10,68	9,90	2.967.568	1.267.021	491.675	12,77
Clase de acciones "A" al cierre del mercado	USD	65.477	11,36	10,22	9,44	744.113	636.296	548.014	11,81
Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada	EUR	17.016	10,21	8,86	11,07	173.705	425.714	236.696	10,62
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	29.506	10,55	9,04	8,72	311.390	208.585	50.776	10,97
Clase de acciones puntuales de acumulación "I"	USD	13.662	11,41	10,02	9,24	155.625	923.109	9.239	11,41
Clase de acciones puntuales "I"	USD	5.887.963	11,15	9,79	9,03	65.638.834	57.965.930	38.977.308	11,15
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	159.427	10,35	9,10	8,39	1.650.546	426.867	2.128.634	10,35

^(a) Consulte la Nota 3(j).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds

Información estadística

A 30 de noviembre de 2012

		Acciones en circulación a	Valor liquidativo por acción a ^(a)				Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 30-nov-12
	Divisa	30-nov-12	30-nov-12	30-nov-11	30-nov-10	30-nov-12	30-nov-11	30-nov-10		
Carteras de renta variable global y regional GIVI										
GIVI Europe Equity Portfolio ^(b)										
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia ^(b)	EUR	1.000	11,09	—	—	11.095	—	—	11,70	
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia ^(b)	EUR	1.000	11,13	—	—	11.130	—	—	11,74	
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia ^(b)	EUR	1.000	11,13	—	—	11.130	—	—	11,74	
Clase de acciones puntuales de acumulación "E" ^(b)	EUR	1.000	11,11	—	—	11.113	—	—	11,55	
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada ^(b)	EUR	230.000	11,12	—	—	2.557.815	—	—	11,12	
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio ^(b)										
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia ^(b)	USD	1.000	10,68	—	—	10.683	—	—	11,27	
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia ^(b)	USD	1.000	10,68	—	—	10.683	—	—	11,27	
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia ^(b)	USD	1.000	10,68	—	—	10.676	—	—	11,27	
Clase de acciones puntuales de acumulación "E" ^(b)	EUR	1.000	10,40	—	—	10.403	—	—	10,82	
Clase de acciones puntuales "P" ^(b)	USD	1.000	10,69	—	—	10.694	—	—	10,69	
Clase de acciones puntuales de acumulación "P" ^(b)	USD	10.349	10,69	—	—	110.649	—	—	10,69	
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada ^(b)	USD	693.754	10,70	—	—	7.420.292	—	—	10,70	
GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio ^(b)										
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia ^(b)	USD	1.000	10,70	—	—	10.699	—	—	11,29	
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia ^(b)	USD	1.000	10,70	—	—	10.699	—	—	11,29	
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia ^(b)	USD	1.000	10,70	—	—	10.695	—	—	11,29	
Clase de acciones puntuales de acumulación "E" ^(b)	EUR	1.000	10,42	—	—	10.415	—	—	10,84	
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada ^(b)	USD	495.754	10,72	—	—	5.315.950	—	—	10,72	
Carteras de renta fija										
Europe Aggregate Bond Portfolio (Hedged) ^(b)										
Clase de acciones "IOD" ^(b)	GBP	—	—	103,45	102,90	—	377.606.423	375.581.857	—	
Global Corporate Portfolio (Hedged)										
Clase de acciones de acumulación "I"	NOK	73.375.158	151,52	134,04	127,98	11.117.708.726	9.827.170.345	9.374.897.920	151,52	
Global Credit Portfolio (Hedged)										
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	97.324	12,81	11,45	11,31	1.246.352	1.026.215	816.158	13,51	
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	422.479	10,60	9,75	9,99	4.478.360	4.432.009	2.479.926	11,18	
Clase de acciones "A"	USD	109.698	10,67	9,82	10,06	1.170.128	425.710	533.503	11,10	
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.379.070	14,08	12,65	12,44	19.414.665	1.910.453	840.719	14,64	
Clase de acciones de acumulación "I" ^(b)	USD	457.825	10,67	—	—	4.882.958	—	—	10,67	
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en CHF)	CHF	2.476.158	11,60	10,37	10,25	28.716.704	27.419.587	20.507.301	11,60	
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	31.177.660	12,87	11,46	11,17	401.202.881	114.131.923	96.589.236	12,87	
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	9.013.218	12,95	11,52	11,32	116.731.525	97.598.485	85.297.959	12,95	
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	12.703.888	14,71	13,11	12,79	186.897.615	162.193.875	148.868.960	14,71	
Clase de acciones "P"	USD	5.159.681	11,58	10,66	10,92	59.760.850	40.107.813	20.091.308	11,58	
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	7.253.787	10,94	10,05	9,87	79.320.748	61.037.495	47.759.120	10,94	
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en GBP) ^(b)	GBP	159.800	10,23	—	—	1.634.111	—	—	10,23	
Global Fixed Income Portfolio										
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	886.851	14,69	14,02	13,39	13.029.278	6.754.472	1.042.972	15,50	
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	485.973	17,25	16,67	16,19	8.383.881	6.294.293	10.178.709	18,20	
Clase de acciones "A"	USD	2.649.798	13,46	13,08	12,70	35.660.656	31.223.549	18.524.839	14,00	
Clase de acciones "B"	USD	118	13,59	13,22	12,76	1.609	1.555	1.500	13,59	
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	537.582	6,58	6,08	6,04	3.534.792	4.209.698	4.831.516	6,84	
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	559.074	14,54	13,33	13,11	8.130.388	6.489.410	4.993.626	14,54	
Clase de acciones "I"	USD	15.081.619	14,56	14,16	13,75	219.658.397	236.894.991	486.826.868	14,56	
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	551.768	13,87	13,09	12,37	7.650.885	7.235.212	7.611.313	13,87	
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	1.563.188	12,74	12,09	11,48	19.920.043	13.045.919	16.426.429	12,74	
Clase de acciones "P"	USD	826.627	11,49	11,17	11,12	9.499.906	6.815.390	1.858.643	11,49	
Global Fixed Income Portfolio (Hedged)										
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	196.310	12,68	11,96	11,65	2.488.804	1.636.814	1.790.450	13,38	
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	41.792	11,08	10,63	10,58	462.884	136.065	141.800	11,69	
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	405.871	12,46	11,78	11,50	5.055.663	200.985	290.766	12,96	
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	4.859.149	12,69	11,91	11,54	61.673.969	19.335.847	18.256.231	12,69	
Clase de acciones "I"	EUR	599.099	5,19	4,98	4,96	4.979.042	68.372	68.019	5,19	
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	3.617.330	12,48	11,70	11,34	45.152.914	27.614.919	12.914.859	12,48	
Clase de acciones "P"	EUR	53.310	11,68	11,22	11,16	622.912	11.397	11.339	11,68	
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	3.897.796	10,90	10,39	—	42.503.001	29.331.916	—	10,90	
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en USD)	USD	3.129.484	10,83	10,34	—	33.898.439	20.083.417	—	10,83	
Global High Yield Portfolio										
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	31.164.554	16,01	13,73	13,53	499.089.514	469.973.791	542.448.391	16,89	
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en SEK)	SEK	711.993	117,98	99,68	96,85	83.998.832	357.309.230	372.251.706	124,47	
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	5.060.540	10,40	9,23	—	52.624.922	2.067.947	—	10,97	
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	44.107.495	8,57	7,88	8,32	378.158.849	391.350.311	620.044.018	9,04	
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	588.225	10,12	9,22	—	5.952.676	3.946.678	—	10,68	
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	350.470	10,01	9,09	—	3.507.733	156.683	—	10,56	
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	10.969.377	21,78	18,70	18,35	238.877.986	217.796.025	317.804.082	22,98	
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	923.112	10,38	9,22	—	9.580.028	11.882.505	—	10,95	
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en duración)	EUR	923.112	10,38	9,22	—	9.580.028	11.882.505	—	10,95	

^(a) Consulte la Nota 3(j).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds

Información estadística

A 30 de noviembre de 2012

		Acciones en circulación a 30-nov-12	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 30-nov-12
	Divisa		30-nov-12	30-nov-11	30-nov-10	30-nov-12	30-nov-11	30-nov-10	
Global High Yield Portfolio (continuación)									
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	2.270.185	11,83	10,83	11,35	26.856.365	61.941.798	15.974.087	12,48
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en SGD)	SGD	15.297	10,91	9,65	—	166.857	152.515	—	11,51
Clase de acciones "A"	USD	26.753.277	10,39	9,55	10,06	277.850.270	287.381.092	239.168.783	10,81
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	862.695	9,93	9,03	—	8.569.378	3.070.619	—	10,33
Clase de acciones "B"	USD	29.704	6,25	5,74	6,05	185.548	167.618	358.334	6,25
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	3.798.302	20,75	17,27	17,69	78.815.446	55.444.882	65.076.478	21,58
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	12.186.197	12,21	10,54	10,38	148.853.742	101.087.719	6.841.069	12,70
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	202.946	10,32	9,22	—	2.094.246	406.654	—	10,73
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	2.759.100	10,10	9,22	—	27.871.883	3.953.127	—	10,50
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	621.723	9,74	9,10	—	6.055.229	91.025	—	10,13
Global High Yield Portfolio									
Clase de acciones "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	29.828.155	7,35	6,78	7,13	219.151.339	174.523.732	255.982.274	7,64
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	55.697.875	14,64	12,47	12,21	815.686.275	173.035.788	529.377.061	14,64
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	37.035.168	14,20	12,11	11,81	525.902.762	221.929.939	143.714.954	14,20
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	74.882	16,66	14,14	13,82	1.247.774	32.953.295	33.059.290	16,66
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en duración)	USD	10.000	11,28	9,94	—	112.762	99.389	—	11,28
Clase de acciones "I"	USD	62.684.199	11,00	10,10	10,64	689.449.179	708.747.027	873.082.900	11,00
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	13.494.623	13,18	12,17	12,76	177.864.495	133.401.194	89.279.217	13,18
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	28.841.703	10,17	9,35	9,82	293.452.343	422.215.034	370.449.505	10,17
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP) (Clase cubierta en duración)	GBP	10.263	10,17	9,18	—	104.356	91.766	—	10,17
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	8.934.491	14,80	12,53	12,19	132.260.504	47.719.674	216.236.085	14,80
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en EUR)	EUR	10.000	14,87	12,60	12,20	148.685	125.990	122.001	14,87
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.424.419	14,61	12,34	11,99	20.805.272	47.731.739	88.844.030	14,61
Clase de acciones "IO"	USD	50.982.787	9,09	8,35	8,82	463.639.490	121.292.113	280.867.129	9,09
Clase de acciones "IX" (Clase cubierta en JPY)	JPY	44.311.366	1.025,56	934,11	—	45.443.774.759	27.478.005.254	—	1.025,56
Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	50.475	117,14	99,10	—	5.912.862	4.459.547	—	123,58
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	49.372	114,59	99,10	—	5.657.713	4.459.547	—	120,89
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	19.481	117,39	99,59	—	2.286.803	99.594	—	123,85
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	3.812	114,70	99,61	—	437.314	99.609	—	121,01
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.313	114,89	99,30	—	150.828	99.303	—	121,21
Clase de acciones "A"	USD	10.259	114,34	98,99	—	1.172.974	43.927	—	118,91
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	54.167	116,54	99,31	—	6.312.471	176.961	—	121,20
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	100	118,16	99,40	—	11.816	9.940	—	118,16
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	7.404	118,39	99,90	—	876.583	99.900	—	118,39
Clase de acciones "I"	USD	103	115,24	99,40	—	11.816	9.940	—	115,24
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.027	115,28	99,90	—	118.335	99.900	—	115,28
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	2.699	104,98	—	—	283.380	—	—	109,18
Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	2.242.367	13,68	11,86	11,81	30.670.849	16.319.097	32.413.912	14,43
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	1.885.497	10,69	9,78	10,26	20.155.527	6.924.588	14.600.199	11,28
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	1.028	9,92	9,01	—	10.204	9.031	—	10,47
Clase de acciones en otras divisas	GBP	320.289	10,75	9,99	10,32	3.442.408	2.894.433	10.317	11,34
Clase de acciones de acumulación "A"	USD	422.958	13,48	11,73	11,71	5.703.433	2.805.916	914.265	14,02
Clase de acciones "A"	USD	991.896	10,96	10,03	10,61	10.868.927	4.776.791	2.213.827	11,40
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	1.547.005	13,93	11,69	12,09	21.549.358	17.491.317	15.084.259	14,49
Clase de acciones "E"	EUR	4.342.175	11,49	10,12	11,01	49.886.116	40.471.802	84.026.414	11,95
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E"	EUR	186.014	11,10	9,70	—	2.064.184	143.461	—	11,54
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	5.417.099	13,20	10,98	11,25	71.494.785	12.061.459	6.504.054	13,20
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	39.570.946	14,20	12,22	12,08	561.736.110	205.959.162	35.426.060	14,20
Clase de acciones "I"	USD	49.833.624	11,51	10,53	11,04	573.748.818	226.739.979	286.979.955	11,51
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	10.931.831	14,74	12,57	12,31	161.175.104	131.095.497	118.439.183	14,74
Clase de acciones de acumulación "IO" ^(b)	GBP	300.000	10,07	—	—	3.020.869	—	—	10,07
Clase de acciones "IX"	USD	85.483.904	7,46	7,32	8,21	637.917.439	832.136.965	1.265.231.748	7,46
Clase de acciones "IXO"	USD	35.083.846	9,24	9,01	10,01	324.162.111	315.558.479	347.111.660	9,24
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	15.156.230	14,68	12,68	12,58	222.537.100	229.020.504	260.114.352	14,68
Clase de acciones "P"	USD	5.215.555	13,04	11,81	12,39	67.995.950	59.313.509	80.360.721	13,04

^(a) Consulte la Nota 3(j).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds

Información estadística

A 30 de noviembre de 2012

		Acciones en circulación a 30-nov-12	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 30-nov-12
	Divisa		30-nov-12	30-nov-11	30-nov-10	30-nov-12	30-nov-11	30-nov-10	
Growth & Emerging Markets Debt Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	11.869.288	18,51	15,44	14,88	219.705.007	73.534.976	72.969.686	19,53
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	21.637.643	15,09	12,62	12,09	326.547.376	164.634.348	153.429.592	15,92
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	20.594.326	10,71	9,37	—	220.629.830	93.696	—	11,30
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	7.667.207	15,71	13,75	14,07	120.414.307	69.533.781	69.988.272	16,57
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	2.885.082	10,49	9,37	—	30.263.062	93.696	—	11,07
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	18.200	11,59	10,07	—	210.911	10.109	—	12,23
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	223.527	10,93	—	—	2.443.111	—	—	11,53
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en SGD)	SGD	16.991	11,84	10,12	—	201.175	125.438	—	12,49
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	4.936.795	10,70	9,39	—	52.810.472	3.004.739	—	11,29
Clase de acciones "A"	USD	3.304.890	18,55	16,23	16,61	61.308.659	27.377.522	38.869.826	19,29
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	238.057	11,44	9,95	—	2.722.915	9.985	—	11,90
Clase de acciones "B"	USD	9.358	18,33	16,03	16,41	171.488	101.131	171.458	18,33
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	2.323.892	19,15	15,50	15,52	44.499.718	15.675.056	17.874.232	19,92
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5.502.086	11,92	10,02	9,64	65.592.922	12.478.155	245.412	12,40
Clase de acciones de acumulación "E"									
(Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	180.568	10,63	9,37	—	1.920.265	93.719	—	11,06
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	724.362	11,69	10,17	—	8.470.211	334.056	—	12,16
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E"									
(Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	444.148	10,14	9,29	—	4.502.493	92.924	—	10,55
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	7.878.807	12,67	10,50	10,05	99.848.407	58.128.724	29.140.284	12,67
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	16.220.205	17,15	14,24	13,55	278.153.304	360.661.345	275.062.360	17,15
Clase de acciones "I"	USD	15.099.382	19,76	17,29	17,67	298.393.906	103.484.687	89.224.035	19,76
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	12.872.157	11,40	10,02	10,21	146.748.137	8.996.410	86.367.578	11,40
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	779.180	12,54	10,97	11,17	9.772.909	104.118.013	55.925.863	12,54
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)									
(Clase cubierta en duración)	GBP	10.207	10,51	9,32	—	107.300	93.212	—	10,51
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	1.025.138	16,87	13,87	13,18	17.295.511	3.733.196	3.243.652	16,87
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en EUR)	EUR	10.000	16,12	13,30	12,56	161.231	132.974	125.572	16,12
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	647.962	15,99	13,13	12,44	10.358.176	7.602.193	7.211.584	15,99
Clase de acciones "IO"	USD	27.594.027	13,96	12,21	12,48	385.159.560	162.698.848	72.531.299	13,96
Clase de acciones "IX"	USD	2.942.823	9,48	8,71	9,14	27.897.758	37.382.325	65.181.392	9,48
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio^(b)									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia ^(b)	USD	40.919	104,58	—	—	4.279.426	—	—	110,33
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia ^(b)	USD	17.535	104,57	—	—	1.833.701	—	—	110,32
Clase de acciones (trimestral) (Dis) denominadas en la divisa de referencia ^(b)	USD	100	103,13	—	—	10.313	—	—	108,80
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	1.000	104,34	—	—	104.341	—	—	110,08
Clase de acciones en otras divisas (trimestral) (Dis) (Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	1.000	102,79	—	—	102.788	—	—	108,44
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "A" ^(b)	USD	508	103,13	—	—	52.407	—	—	107,26
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	8.425	104,01	—	—	876.305	—	—	108,17
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	1.021	100,72	—	—	102.823	—	—	104,75
Clase de acciones de acumulación "I" ^(b)	USD	492.776	105,16	—	—	51.817.921	—	—	105,16
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	192.597	104,96	—	—	20.215.592	—	—	104,96
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "I" (Clase cubierta en GBP) ^(b)	GBP	1.000	102,89	—	—	102.894	—	—	102,89
Clase de acciones "I" ^(b)	USD	100	105,17	—	—	10.517	—	—	105,17
Clase de acciones de acumulación "P" ^(b)	USD	1.557.763	104,96	—	—	163.506.174	—	—	104,96
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	73.745	104,68	—	—	7.719.660	—	—	104,68
Clase de acciones "P" ^(b)	USD	69.548	104,94	—	—	7.298.542	—	—	104,94
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "P" ^(b)	USD	74.562	102,00	—	—	7.605.002	—	—	102,00
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	11.215	104,68	—	—	1.173.903	—	—	104,68
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP) ^(b)	GBP	22.496	105,01	—	—	2.362.401	—	—	105,01
Specialised Fixed Income Portfolio									
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	4.685.229	12,94	12,39	11,85	60.647.559	76.792.725	94.204.267	12,94
Clase de acciones "P"	EUR	230.023	12,80	12,25	11,73	2.943.934	4.601.269	11.953.018	12,80
Sterling Broad Fixed Income Portfolio									
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	GBP	522.573	8,62	8,15	7,67	4.503.928	2.676.252	5.460.792	9,09
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	GBP	70.069	13,48	12,48	11,39	944.560	7.985.888	105.131	14,22
Clase de acciones "I"	GBP	4.085.699	12,28	11,64	10,97	50.153.725	53.243.261	4.171.089	12,28
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	12.278.045	15,37	14,07	12,71	188.758.525	155.204.781	109.565.486	15,37
Clase de acciones "P"	GBP	342.164	13,42	12,73	11,99	4.591.266	9.067.761	7.051.638	13,42

^(a) Consulte la Nota 3(j).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds

Información estadística

A 30 de noviembre de 2012

		Acciones en circulación a 30-nov-12	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 30-nov-12
	Divisa		30-nov-12	30-nov-11	30-nov-10	30-nov-12	30-nov-11	30-nov-10	
Sterling Credit Portfolio									
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	GBP	124.832	137,53	123,10	123,81	17.167.564	10.439.452	17.054.287	145,09
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "I" (Clase cubierta en duración)	GBP	174.460	104,30	97,46	—	18.195.598	16.935.248	—	104,30
Clase de acciones "I"	GBP	142.957	133,17	119,15	119,83	19.038.216	12.538	12.609	133,17
Clase de acciones "IO"	GBP	150.419	128,44	114,22	114,77	19.320.238	17.112.113	45.439.322	128,44
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	2.218.473	150,07	127,53	121,86	332.935.531	283.708.986	478.217.461	150,07
Clase de acciones "P"	GBP	186.366	137,33	122,05	122,73	25.593.869	26.550.595	49.861.223	137,33
US Fixed Income Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	1.138.996	14,02	13,20	12,63	15.974.358	9.432.815	8.066.796	14,79
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	2.113.969	11,17	10,72	10,60	23.608.611	38.103.581	39.162.827	11,78
Clase de acciones (mensual) denominadas en la divisa de referencia	USD	1.008	10,74	10,24	—	10.833	10.254	—	11,33
Clase de acciones "A"	USD	810.025	12,91	12,40	12,18	10.460.183	10.898.147	17.073.526	13,43
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	110.296	10,74	10,24	—	1.185.065	10.251	—	11,17
Clase de acciones "B"	USD	175.881	11,34	10,89	10,69	1.994.675	4.212.988	5.266.930	11,34
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	59.143	9,05	8,35	8,28	535.324	121.577	109.155	9,41
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	1.591.658	13,78	12,90	12,27	21.926.125	12.565.451	22.952.774	13,78
Clase de acciones "I"	USD	1.412.028	11,24	10,79	10,59	15.870.128	5.759.087	42.323.500	11,24
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	2.826.043	13,79	12,92	12,29	38.982.805	34.903.997	22.138.268	13,79
Clase de acciones "P"	USD	35.495	12,85	12,33	12,08	455.965	426.976	5.048.880	12,85
Clase de acciones (mensual) (Dis) "P"	USD	1.012	10,74	10,24	—	10.868	10.258	—	10,74
US Mortgage Backed Securities Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	3.516.338	14,55	13,85	13,48	51.160.880	618.446	1.038.990	15,35
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	23.680.955	2,33	2,28	2,28	55.250.480	46.742.769	35.824.050	2,46
Clase de acciones "A"	USD	839.963	7,71	7,45	7,46	6.472.855	1.833.726	3.141.760	8,02
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	27.985	9,99	—	—	279.593	—	—	10,39
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.234.632	13,71	13,00	12,49	16.925.508	17.145.351	6.602.323	13,71
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5.218	12,58	11,90	11,46	65.629	6.288.457	6.055.899	12,58
Clase de acciones "I"	USD	24.954.469	10,55	10,31	10,31	263.299.764	275.649.619	268.405.683	10,55
Clase de acciones "IO"	USD	7.694.003	10,78	10,92	10,92	82.941.051	95.296.060	185.659.075	10,78
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	1.091.222	12,50	11,85	11,48	13.637.072	10.370.737	2.979.417	12,50
Clase de acciones "P"	USD	351.773	11,80	11,40	11,40	4.151.476	6.837.448	6.282.944	11,80
Carteras especializadas									
Euro Fixed Income Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	2.660	12,78	11,17	11,41	34.005	29.705	84.732	13,48
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	1.231.086	9,27	8,32	8,71	11.407.448	10.286.460	11.676.751	9,78
Clase de acciones "A"	EUR	286.588	10,84	9,72	10,15	3.105.588	2.199.420	3.593.444	11,27
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	17.667	12,72	11,14	11,41	224.796	399.304	728.847	13,23
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	1.000	13,06	11,35	11,57	13.058	11.353	274.984	13,06
Clase de acciones "I"	EUR	1.032	10,97	9,85	10,29	11.326	1.015.280	834.068	10,97
Clase de acciones de acumulación "IO" ^(b)	EUR	—	—	11,95	12,09	—	8.737.871	8.281.339	—
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	123.809	13,26	11,55	11,79	1.642.239	213.302	5.884.188	13,26
Clase de acciones "P"	EUR	1.032	10,95	9,83	10,26	11.294	9.833	10.262	10,95
Europe CORE® Flex Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	183.161	8,57	7,56	8,05	1.569.477	45.355.565	80.214.213	9,04
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	9.631	7,23	6,48	6,94	69.600	68.153	82.367	7,63
Clase de acciones "A"	USD	9.378	6,95	6,44	6,66	65.147	88.815	126.787	7,23
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	176.958	7,85	6,96	7,44	1.388.609	2.008.223	2.676.471	8,16
Clase de acciones "I"	EUR	905	8,12	7,29	7,80	7.348	6.423	6.866	8,12
Clase de acciones de acumulación "P" ^(b)	EUR	—	—	7,23	7,64	—	33.356	257.472	—
Clase de acciones "P"	EUR	384	5,65	5,07	5,39	2.167	1.895	2.016	5,65
Global Currency Plus Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	51	95,98	91,10	96,83	4.937	5.421	1.318.470	101,26
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	358	95,97	91,09	96,83	34.363	41.726	976.988	101,25
Clase de acciones en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	96	94,76	89,99	95,11	9.067	8.610	26.151	99,97
Clase de acciones en la divisa de referencia (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.166	95,76	90,68	96,09	111.632	606.709	660.718	101,03
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	917	96,75	91,83	97,10	88.739	228.907	3.025.270	102,07
Clase de acciones de acumulación "A"	EUR	4.193	94,56	90,14	95,64	396.498	406.748	355.221	98,34
Clase de acciones "A"	USD	6.865	94,01	89,58	95,58	645.419	366.369	759.921	97,77
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	104	97,75	91,79	96,39	10.176	15.877	964	97,75
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	222.812	99,18	93,30	97,57	22.097.467	25.991.127	27.471.015	99,18
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP) ^(b)	GBP	—	—	94,53	99,10	—	404.134	2.723.895	—
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.349	100,33	93,99	98,53	135.296	132.006	1.599.674	100,33
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	12.300	102,38	95,20	99,10	1.259.276	1.432.381	992.404	102,38
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP) ^(b)	GBP	—	—	100,73	104,59	—	14.879.591	42.845.262	—
Clase de acciones "IO" (Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	—	—	96,13	99,58	—	35.708.420	38.548.241	—
Clase de acciones de acumulación "P" ^(b)	USD	—	—	93,12	98,22	—	147.278	629.585	—
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	—	—	92,96	97,49	—	911.723	7.236.474	—
Clase de acciones "P"	USD	106	98,88	93,16	98,24	10.459	8.402	8.860	98,88

^(a) Consulte la Nota 3(j).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds

Información estadística

A 30 de noviembre de 2012

		Acciones en circulación a 30-nov-12	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 30-nov-12
	Divisa		30-nov-12	30-nov-11	30-nov-10	30-nov-12	30-nov-11	30-nov-10	
Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	611.001	13,28	12,13	11,99	8.114.480	2.658.838	4.473.141	14,01
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en USD)	USD	123.269	13,30	12,13	12,07	1.639.614	2.321.820	2.094.564	14,03
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en USD)	EUR	1.080.806	11,14	10,42	10,51	12.042.009	7.645.294	323.724	11,75
Clase de acciones "A"	EUR	278.812	11,52	10,76	10,85	3.211.938	1.556.670	2.396.162	11,98
Clase de acciones "A" (Clase cubierta en USD)	USD	486.068	11,57	10,79	10,97	5.621.948	4.713.162	1.706.418	12,03
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	182.014	12,77	11,71	11,60	2.324.169	501.163	368.586	13,28
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	2.652.397	13,07	11,91	11,74	34.672.719	27.531.603	29.553.385	13,07
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en USD)	USD	949.070	12,90	11,73	11,63	12.238.356	20.030.699	57.168.085	12,90
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	2.664.287	10,82	10,07	9,96	28.824.498	16.784.023	25.046.734	10,82
Clase de acciones de acumulación "IO"	EUR	1.033	13,44	12,15	11,88	13.890	12.558	12.273	13,44
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	64.477	13,56	12,21	11,98	874.495	811.216	995.898	13,56
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en USD)	USD	1.062.285	13,23	11,94	11,76	14.053.707	11.338.547	12.816.583	13,23
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	183.900	13,47	12,29	12,12	2.477.963	4.121.758	9.637.531	13,47
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en USD)	USD	919.879	13,32	12,12	12,05	12.253.368	10.027.516	53.803.784	13,32
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.010.875	12,13	11,29	11,41	12.266.620	12.990.032	20.390.081	12,13
Global Strategic Income Bond Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	40.983	107,90	97,00	—	4.421.926	9.966.575	—	113,83
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	81.979	106,51	97,00	—	8.731.491	7.760.066	—	112,37
Clase de acciones (mensual) denominadas en la divisa de referencia	USD	101	104,32	95,76	—	10.524	9.592	—	110,06
Otra clase de acciones de acumulación denominadas (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	108,00	97,33	—	107.996	97.333	—	113,94
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.014	106,73	97,10	—	108.220	97.104	—	112,60
Clase de acciones "A"	USD	276	106,28	96,83	—	29.350	9.683	—	110,53
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	1.369	104,29	95,73	—	142.743	78.523	—	108,46
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	21.798	107,15	97,04	—	2.335.755	131.981	—	111,44
Clase de acciones (trimestral) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	28.867	104,99	96,44	—	3.030.779	128.790	—	109,19
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	488.885	109,03	97,42	—	53.304.217	9.742	—	109,03
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.001	109,34	97,88	—	109.341	97.880	—	109,34
Clase de acciones "I"	USD	102	107,22	97,41	—	10.911	9.741	—	107,22
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en AUD)	AUD	1.018	114,71	100,43	—	116.780	100.431	—	114,71
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.019	107,34	97,89	—	109.354	97.891	—	107,34
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	44.874	107,41	97,51	—	4.820.102	97.511	—	107,41
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	226.866	108,65	97,28	—	24.648.985	38.853.265	—	108,65
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	213.309	108,95	97,78	—	23.239.670	18.622.628	—	108,95
Clase de acciones "P"	USD	93.627	106,92	97,27	—	10.011.090	3.812.521	—	106,92
Clase de acciones (mensual) (Dis) "P"	USD	101	104,29	95,73	—	10.544	9.592	—	104,29
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.523	107,05	97,70	—	163.065	97.700	—	107,05
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.017	107,26	97,48	—	109.053	218.670	—	107,26
Japan CORE® Flex Portfolio									
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	JPY	5.307	4.227,39	4.032,42	4.536,23	22.434.164	2.931.566	17.394.612	4.459,90
Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia	JPY	76	4.214,47	4.032,50	4.535,41	320.552	57.584	64.766	4.446,27
Clase de acciones "A" al cierre del mercado	USD	398.652	5,89	5,99	6,30	2.348.029	238.300	250.814	6,13
Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada	EUR	132.681	5,84	5,75	6,24	774.872	28.819	59.642	6,07
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	JPY	198.391	4.466,77	4.220,83	4.703,28	886.167.026	837.866.528	3.541.880.918	4.466,77
Clase de acciones "I" al cierre del mercado	JPY	126	4.267,25	4.086,95	4.596,04	538.855	509.157	572.579	4.267,25
Clase de acciones "IO" al cierre del mercado	JPY	1.145.049	4.623,74	4.432,16	4.983,63	5.294.409.484	5.232.004.077	7.439.030.082	4.623,74
Clase de acciones de acumulación "P" al cierre denominada	JPY	2	4.404,56	4.173,48	4.661,23	7.845	20.450.075	36.551.685	4.404,56
Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	GBP	123.179	13,91	12,58	11,65	1.712.917	11.793.354	2.458.664	14,68
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	GBP	46.528	7,69	7,54	7,22	357.600	376.183	207.223	8,11
Clase de acciones "A"	GBP	15.415	11,48	10,65	10,22	176.923	5.999	124.694	11,94
Clase de acciones de acumulación "I"	GBP	978.685	14,71	13,22	12,23	14.392.815	12.890.908	82.337.200	14,71
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	12.728.969	15,68	14,00	12,82	199.576.476	178.144.297	163.239.567	15,68
Clase de acciones de acumulación "P"	GBP	487.333	14,86	13,38	12,36	7.239.945	4.781.896	4.941.641	14,86
Strategic Absolute Return Bond I Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	78.746	109,49	104,24	107,37	8.621.475	2.547.575	17.144.750	115,51
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	6.272	90,55	87,63	91,38	567.902	995.309	1.762.388	95,53
Otra clase de acciones de acumulación denominadas (Clase cubierta en EUR)	EUR	79.781	108,33	103,41	105,86	8.642.533	14.083.900	15.568.361	114,29
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	7.844	95,48	92,71	96,18	748.969	885.589	3.983.433	100,73
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	15.351	92,06	88,95	92,61	1.413.241	2.397.682	6.484.737	97,12
Clase de acciones "A"	USD	388	99,65	95,13	99,28	38.658	56.758	1.562.637	103,64
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.670	103,42	98,96	101,57	172.725	664.112	1.209.672	107,56
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	100	105,93	100,44	103,01	10.593	9.862.799	10.115.456	105,93
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.750	106,46	101,18	103,17	186.300	177.071	103.169	106,46

^(a) Consulte la Nota 3(j).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds

Información estadística

A 30 de noviembre de 2012

		Acciones en circulación a 30-nov-12	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 30-nov-12
	Divisa		30-nov-12	30-nov-11	30-nov-10	30-nov-12	30-nov-11	30-nov-10	
Strategic Absolute Return Bond I Portfolio (continuación)									
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	692	77,41	75,17	78,00	53.571	50.917	52.834	77,41
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	2.990.436	108,81	102,82	105,09	325.389.039	210.621.608	468.772.366	108,81
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en EUR)	EUR	869.727	103,74	98,27	—	90.221.543	65.627.752	—	103,74
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	3.897.878	110,95	104,61	106,54	432.452.552	460.344.742	475.660.618	110,95
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en JPY)	JPY	183.226	10.260,69	9.735,55	—	1.880.024.919	3.598.709.720	—	10.260,69
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en NZD)	NZD	2.888.206	107,22	98,88	—	309.662.831	263.798.311	—	107,22
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	42.013	116,97	107,75	113,42	4.914.285	5.873.639	6.804.813	123,40
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	83.514	116,42	107,10	111,92	9.722.782	14.599.326	9.440.727	122,82
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	12.847	103,69	96,46	102,86	1.332.082	1.265.365	904.303	109,39
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	18.516	104,14	97,08	102,78	1.928.351	12.365.254	13.074.168	109,87
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en GBP)	GBP	59.082	106,53	98,78	105,00	6.293.955	9.726.797	9.774.034	112,39
Clase de acciones "A"	USD	3.424	107,85	99,81	106,52	369.221	1.382.127	4.086.135	112,16
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5.104	109,45	101,16	106,33	558.642	600.423	1.213.710	113,83
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	74	121,57	111,57	116,94	8.981	25.695.440	10.207.394	121,57
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	181.920	122,08	112,19	116,69	22.209.047	24.098.571	16.757.608	122,08
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	547	120,31	108,97	113,05	65.678	59.488	62.796.151	120,31
Clase de acciones "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	874.992	120,01	111,35	118,35	105.005.692	95.105.086	46.512.351	120,01
Strategic Commodities Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	207.391	8,29	8,67	—	1.719.242	1.189.107	—	8,75
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	2.888.220	8,29	8,67	—	23.954.581	860.843	—	8,75
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	461.471	8,19	8,64	—	3.777.965	2.398.002	—	8,64
Clase de acciones "A"	USD	54.847	8,22	8,64	—	450.932	935.515	—	8,55
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	3.941	8,96	9,11	—	35.296	9.111	—	9,32
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	4.366.760	8,41	8,72	—	36.703.929	13.962.410	—	8,41
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	2.030.632	8,36	8,70	—	16.976.161	7.689.544	—	8,36
Clase de acciones "P"	USD	537.462	8,36	8,70	—	4.495.706	5.661.123	—	8,36
US Equity Absolute Return Portfolio^(b)									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia ^(b)	USD	—	—	90,93	101,71	—	4.051.395	4.271.989	—
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia ^(b)	USD	—	—	90,93	101,71	—	4.459.520	4.571.028	—
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	—	—	91,29	101,51	—	678.203	2.661.290	—
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	—	—	91,29	101,56	—	602.245	103.387	—
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP) ^(b)	GBP	—	—	91,24	101,78	—	217.754	101.778	—
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	—	—	91,06	102,03	—	783.714	424.775	—
Clase de acciones de acumulación "I" ^(b)	USD	—	—	91,87	102,31	—	1.656.616	6.315.593	—
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP) ^(b)	GBP	—	—	92,11	102,40	—	129.033	1.013.256	—
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	—	—	93,73	103,74	—	6.084.014	8.282.528	—
Clase de acciones "I" ^(b)	USD	—	—	91,88	102,30	—	91.879	102.295	—
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP) ^(b)	GBP	—	—	92,22	102,38	—	92.223	102.376	—
Clase de acciones de acumulación "P" ^(b)	USD	—	—	91,37	101,98	—	2.645.971	2.896.593	—
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	—	—	91,72	101,82	—	878.760	975.530	—
Clase de acciones "P" ^(b)	USD	—	—	91,39	101,98	—	1.885.634	101.983	—
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	—	—	91,71	101,79	—	91.714	101.789	—
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP) ^(b)	GBP	—	—	91,70	102,08	—	91.703	102.081	—
Carteras flexibles									
US Real Estate Balanced Portfolio^(b)									
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia ^(b)	USD	662.205	101,01	—	—	66.890.952	—	—	106,57
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia ^(b)	USD	865.345	101,24	—	—	87.609.420	—	—	106,81
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en SGD) ^(b)	SGD	53.129	100,98	—	—	5.365.158	—	—	106,53
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	5.944	101,09	—	—	600.881	—	—	105,13
Clase de acciones (mensual) (Dis) "P" ^(b)	USD	862.990	101,01	—	—	87.173.694	—	—	101,01
Clase de acciones de acumulación "P" ^(b)	USD	1.679.206	101,35	—	—	170.185.318	—	—	101,35
Clase de acciones de acumulación "I" ^(b)	USD	100	101,41	—	—	10.141	—	—	101,41
Clase de acciones (mensual) (Dis) "I" ^(b)	USD	129.461	99,60	—	—	12.894.296	—	—	99,60

^(a) Consulte la Nota 3(j).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds

Notas a los Estados Financieros

Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012

1 Organización

Goldman Sachs Funds (en lo sucesivo, el “Fondo”) se constituyó el 5 de noviembre de 1992, con arreglo a la legislación del Gran Ducado de Luxemburgo, adoptando la forma de “Société d’Investissement à Capital Variable” (“SICAV”), por un periodo de tiempo indefinido. El Fondo está registrado y se define como una sociedad autogestionada de conformidad con la Ley de 17 de diciembre de 2010. A 30 de noviembre de 2012, el Fondo se compone de cincuenta y cuatro carteras diferentes (las “Carteras”).

India Equity Portfolio invierte a través de una filial creada con fines especiales propiedad al 100% del Fondo, Goldman Sachs India Limited (en adelante, la “Filial”), una sociedad privada constituida en Isla Mauricio con responsabilidad limitada. Con efecto el 2 de octubre de 2012 la Filial pasó a denominarse Goldman Sachs India Limited y el 6 de diciembre dejó de ser una sociedad anónima cotizada para convertirse en una sociedad privada. La administración de dicha Filial corre a cargo de Intercontinental Trust Limited, entidad con sede en Isla Mauricio, y su función administrativa se ha subdelegado a State Street Bank, Luxembourg S.A. La Filial ha obtenido la acreditación de la Comisión de Servicios Financieros de Isla Mauricio (*Financial Services Commission of Mauritius*, la “FSC”) como Sociedad mercantil internacional de Categoría 1 (*Category 1 Global Business Company*). El 14 de noviembre de 2012 la Filial fue reclasificada por motivo de sus operaciones, pasando de ser un organismo de inversión colectiva conforme a la Ley de Valores de 2005 a una mera sociedad cartera de inversión. La Filial ha obtenido el certificado de residencia fiscal del Departamento de Hacienda de Isla Mauricio. Por consiguiente, el objetivo es que la Filial sea definida como residente de Isla Mauricio a los efectos de beneficiarse de las ventajas previstas en el Convenio suscrito entre India e Isla Mauricio destinado a evitar la doble imposición (el “Tratado India-Isla Mauricio”), aunque no puede garantizarse que se alcance.

La capacidad de India Equity Portfolio para continuar invirtiendo en India depende de que siga reuniendo los requisitos actuales y futuros que la Comisión de Valores y Bolsa de India (“SEBI”) exige a inversores institucionales extranjeros. Si India Equity Portfolio (o el Asesor de Inversiones) no lograra reunir en el futuro los requisitos aplicables en ese momento, dicha cartera ya no estaría autorizada a invertir directamente en valores indios y puede que le resulte imposible aplicar su estrategia principal, además de verse obligada al cierre y liquidación.

Las inversiones subyacentes realizadas por la Filial cumplirán las directrices y restricciones de inversión aplicables a la Cartera. Se han dispuesto los oportunos procedimientos para permitir que el Depositario del Fondo cumpla sus funciones de supervisión y seguimiento por lo que respecta a los activos mantenidos por la Filial en nombre de la Cartera. Los costes y gastos asumidos por la Filial serán asignados a la correspondiente Cartera del Fondo, que invierte su patrimonio a través de la Filial. Al tratarse de una filial propiedad absoluta de la Cartera, todos los activos, pasivos, ingresos y gastos de la misma se consolidan en el Balance de situación y en la Cuenta de pérdidas y ganancias de la Cartera, asignados a la Cartera pertinente, cuando proceda, siendo eliminados todos los saldos y transacciones internas entre empresas. Todas las inversiones mantenidas por la Filial se declaran en los estados financieros y en las cuentas de la Cartera, mientras que todos los activos mantenidos por ella en nombre del Fondo deberán considerarse activos mantenidos directamente por éste. Las cuentas de la Filial son auditadas por PricewaterhouseCoopers Ltd., radicada en Isla Mauricio. Durante su actividad inversora desarrollada en India, la Filial incurre y paga determinadas comisiones y gastos, entre ellos gastos de corretaje y comisiones, costes de transacción asociados a la conversión de divisas del dólar a la rupia india (y viceversa), comisiones incurridas por su apoderado permanente, comisiones de registro y corporativas e impuestos asociados a la constitución y las operaciones de la Filial.

A 30 de noviembre de 2012, el Fondo ofrecía acciones en las Carteras que se detallan en el Anexo I.

Consulte el Anexo II para conocer las Carteras y clases de acciones que se lanzaron, fusionaron o liquidaron durante este ejercicio.

2 Objetivos y política de inversión

El principal objetivo de inversión de las Carteras de renta variable regional es lograr la apreciación del capital a largo plazo invirtiendo en cualquier producto permitido.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

2 Objetivos y política de inversión (continuación)

El principal objetivo de inversión de las Carteras de renta variable CORE por regiones es lograr una rentabilidad total atractiva mediante la apreciación del capital y los rendimientos.

El principal objetivo de inversión de las carteras de renta variable GIVI mundial y por regiones es intentar replicar la rentabilidad del correspondiente subíndice del Standard and Poor's Global Intrinsic Value Index ("S&P GIVI"), tal como se describe en los Suplementos del Folleto.

El principal objetivo de inversión de las Carteras de renta fija es lograr un alto nivel de rentabilidad total, compuesta por rendimientos corrientes y la apreciación del capital, mediante inversiones en productos permitidos.

El principal objetivo de inversión de las Carteras especializadas se adapta a las características de cada una, tal como se describe en los Suplementos del Folleto.

El principal objetivo de inversión de las Carteras flexibles se adapta a las características de cada una, tal como se describe en el Suplemento del Folleto.

3 Principales principios contables

(a) Criterio de elaboración de estados financieros

Los estados financieros de cada Cartera individual se presentan en su respectiva moneda de referencia, mientras que el Total conjunto de todas ellas se presenta en dólares estadounidenses. Estos estados se han elaborado conforme a la Ley de sociedades de inversión colectiva de Luxemburgo. La elaboración de los estados financieros exige al Consejo establecer estimaciones e hipótesis que pueden afectar a las cantidades declaradas en dichos estados, así como en las notas adjuntas. Consulte la Nota 4 para ver en qué casos el Consejo tuvo que establecer estimaciones e hipótesis. Los importes reales pueden presentar variaciones respecto a dichas estimaciones.

(b) Operaciones de inversión e ingresos generados por la inversión

El Fondo registra sus operaciones de inversión atendiendo a su fecha valor más un día. Las plusvalías y minusvalías materializadas se basan en el Método del coste medio ponderado. Los ingresos y gastos por dividendos se registran en la fecha ex-dividendo, y los ingresos y gastos por intereses se devengan durante la vigencia de la inversión. Entre los ingresos por intereses se incluyen la acumulación de descuentos de mercado, descuentos iniciales de emisiones y la amortización de primas contabilizadas como ingresos durante la vigencia del instrumento subyacente. Los ingresos por intereses y por dividendos se contabilizan por sus importes brutos antes de la retención fiscal en origen, en su caso.

Los gastos de explotación se reflejan atendiendo el principio de devengo.

Los costes de transacción, cuando se incurre en ellos, se reflejan en la Cuenta de pérdidas y ganancias.

(c) Inversiones financieras en títulos y valoración

i. Contabilización y baja contable

Las Carteras contabilizan los activos y pasivos financieros en la fecha en que suscriben las disposiciones contractuales de la inversión. Las compras y ventas de activos y pasivos financieros se contabilizan utilizando la contabilidad por fechas de operación más un día. A partir de esa fecha más un día, las plusvalías y minusvalías derivadas de cambios en el valor de los activos o pasivos financieros se registran en la Cuenta de pérdidas y ganancias.

Los activos financieros se dan de baja contable cuando se extingue el derecho a percibir flujos monetarios de las inversiones o cuando la Cartera ha transferido prácticamente todos los riesgos y compensaciones asociados a la titularidad de dichos activos.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

3 Principales principios contables (continuación)

(c) Inversiones financieras en títulos y valoración (continuación)

ii. Principios de contabilización por valor razonable

El valor de todos los títulos y derivados se determina con arreglo a los procedimientos desarrollados por una persona designada por los Consejeros (la "Persona competente"), incluyendo los títulos carentes de cotización o con una cotización que dicha Persona considera sustancialmente errónea.

Esta Persona competente podrá ser el propio Gestor de inversiones, un agente independiente de fijación de precios u otros, de conformidad con la legislación aplicable. Durante el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012 la Persona competente fue Goldman Sachs Valuation Oversight Group (VOG – Grupo de Supervisión de Valoraciones de Goldman Sachs).

Consulte la nota 4 para saber en qué valores se recurrió a la Persona competente para determinar su valor.

(ii.1) Títulos de deuda

Los títulos de deuda, que consisten en Bonos corporativos, Bonos del Estado, Bonos supranacionales, Bonos municipales, Pagarés participativos, Pagarés vinculados a renta variable y Obligaciones respaldadas por activos emitidos por agencias y por otras entidades, se valoran a partir de las cotizaciones proporcionadas por un servicio externo de determinación de precios seleccionado por la Persona competente. Cuando no se conocen los precios de mercado cotizados, se emplean diversas técnicas de valoración para estimar el valor de los títulos de deuda. Entre las técnicas utilizadas al efecto cabe destacar el uso de transacciones recientes de mercado, la referencia al valor razonable vigente de otra inversión prácticamente igual, el análisis de los flujos de caja descontados o cualquier otra técnica que proporcione una estimación fiable de precios obtenidos en transacciones de mercado reales.

Entre los títulos de deuda figuran los compromisos de valores con garantía hipotecaria por confirmar ("TBA"). Estos compromisos reflejan compras y ventas, proyectadas en una fecha futura, de valores con garantía hipotecaria ("MBS") de agencias. Algunas carteras recurren a estos compromisos a plazo para gestionar eficientemente su exposición a valores MBS; otras también pueden suscribir transacciones hipotecarias con pacto de recompra ("Dollar Roll"), principalmente a través de operaciones TBA, en las cuales las Carteras se comprometen a vender y recomprar simultáneamente valores MBS para su entrega en meses futuros. Las Carteras deben mantener títulos líquidos que tengan un valor no inferior al precio de recompra (incluidos los intereses devengados) de esos compromisos a plazo. El valor de mercado de los títulos que las Carteras se han comprometido a comprar puede descender hasta situarse por debajo del precio de compra acordado de esos títulos. Algunas Carteras mantenían valores TBA pendientes de liquidar a 30 de noviembre de 2012, que se incluyen en saldos deudores derivados de inversiones vendidas y saldos acreedores derivados de inversiones compradas en el Balance de situación. Los compromisos TBA también se declaran por separado en el Estado de las inversiones.

(ii.2) Activos y pasivos cotizados en bolsa

El valor de los instrumentos financieros negociados en bolsa, por ejemplo, títulos mobiliarios admitidos a cotización en un mercado oficial o negociados en cualquier otro mercado oficial que opere regularmente (entre ellos, acciones ordinarias, bonos corporativos, bonos del Estado, acciones preferentes, opciones y contratos de futuros), se basa en los precios cotizados de mercado vigentes en la fecha de cierre del periodo sin aplicar deducción alguna sobre futuros costes de transacción estimados.

(ii.3) Certificados de depósito e instrumentos del mercado monetario

Los certificados de depósito, incluidos los depósitos a plazo, y las inversiones del mercado monetario, se valoran al coste amortizado, que se aproxima al valor de mercado.

(ii.4) Acciones en planes de inversión colectiva

El valor de las inversiones mantenidas en fondos de inversión de capital variable, incluidos los fondos de inversión, se basa en el valor liquidativo por acción suministrado de acuerdo con la política de valoración de ese Fondo, descrita en su Folleto.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

3 Principales principios contables (continuación)

(c) Inversiones financieras en títulos y valoración (continuación)

ii. Principios de contabilización por valor razonable (continuación)

(ii.5) Derivados

Un derivado es un instrumento financiero cuyo valor se deriva de un activo subyacente, un índice de referencia o una combinación de ambos. Los instrumentos derivados pueden constituirse mediante contratos negociados de forma privada, en cuyo caso suelen denominarse derivados extrabursátiles ("OTC"), o bien pueden cotizar o negociarse en una Bolsa. Los contratos de derivados pueden conllevar el compromiso futuro de comprar o vender instrumentos financieros o materias primas bajo condiciones específicas, en una fecha determinada, o bien el intercambio de pagos de intereses periódicos o divisas basado en un importe teórico o contractual.

Los contratos de derivados se expresan al valor de mercado y se registran como activos o pasivos en el Balance de situación. Las plusvalías o minusvalías que se deriven de un cambio en el valor de mercado se reflejan en la Cuenta de pérdidas y ganancias como componente de la variación de la plusvalía/(minusvalía) latente. Las plusvalías o minusvalías materializadas se registran al vencimiento del contrato o cuando se extinguen los pagos de flujos monetarios periódicos.

(ii.5) (a) Contratos de opciones

La Cartera formaliza contratos de opciones extrabursátiles (OTC) y cotizados en bolsa con diversas contrapartes. Cuando la Cartera adquiere una opción, se registra como activo un importe equivalente al valor basado en la prima pagada, cuyo valor se ajusta al precio de mercado diariamente. Cuando la Cartera suscribe una opción, se registra como pasivo un importe equivalente al valor basado en la prima recibida por la Cartera, ajustándose éste al valor razonable de la opción suscrita en cada fecha de valoración.

Cuando se cierran opciones, la diferencia entre la prima y el importe pagado o recibido, una vez deducidas las comisiones de intermediación, o el importe íntegro de la prima si el valor de la opción es nulo tras su vencimiento, se trata como una plusvalía o minusvalía materializada. El ejercicio de la opción suscrita por parte de la Cartera podría implicar que ésta comprase o vendiese un instrumento financiero a un precio distinto al valor razonable asignado en ese momento.

El valor razonable de un contrato de opciones extrabursátil (OTC) se determina aplicando un modelo de valoración de opciones o bien asignando el precio cotizado por la contraparte para ese contrato en cuestión. El valor razonable de una opción cotizada en bolsa se basa en los precios de liquidación de ese mercado o en cotizaciones independientes suministradas por un servicio de determinación de precios o por la contraparte.

(ii.5) (b) Contratos de futuros

Los contratos de futuros son acuerdos que se celebran para comprar o vender una cantidad estandarizada de un bien específico y se valoran en función de los precios de liquidación del mercado o de cotizaciones independientes. Para negociar en el mercado de futuros se exige la entrega de un depósito de garantía inicial, en efectivo o en valores. Las plusvalías o minusvalías latentes generadas de contratos de futuros se contabilizan para reflejar el valor de mercado de los contratos y se incluyen en la Cuenta de pérdidas y ganancias de la Cartera como componente de dichas plusvalías o minusvalías. El depósito entregado se percibe o se paga, en función de si se han producido plusvalías o minusvalías latentes. Cuando se extingue el contrato, la Cartera contabilizará una plusvalía o minusvalía materializada, que será igual a la diferencia entre el valor del contrato en la fecha de su firma y el momento en que quedó resuelto.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

3 Principales principios contables (continuación)

(c) Inversiones financieras en títulos y valoración (continuación)

ii. Principios de contabilización por valor razonable (continuación)

(ii.5) Derivados (continuación)

(ii.5) (c) Contratos de swaps

Los swaps, incluidos los swaps de tipos de interés, los swaps de riesgo de impago, los swaps de rentabilidad total y los swaps de cesta de acciones, pueden estar vinculados a una serie de inversiones e índices subyacentes, y sus condiciones pueden ser muy distintas entre uno y otro. Los flujos monetarios que generan se intercambian en función del subyacente. Los pagos por adelantado, que representan una prima de riesgo, se amortizan linealmente durante la vigencia del contrato. Los contratos de swaps se contabilizan al valor razonable, el cual se establece por un servicio externo de determinación de precios facilitado por la contraparte o según un modelo de valoración. El modelo examina diversos factores, entre ellos el valor razonable del subyacente, los riesgos asociados al mismo y las condiciones específicas del contrato.

(ii.5) (d) Contratos de divisas a plazo

En un contrato de divisas a plazo, las Carteras aceptan recibir o entregar una cantidad fija de una divisa a cambio de otra, a un precio predeterminado en una fecha futura. Las compras y ventas derivadas de contratos de divisas a plazo que tienen el mismo valor teórico, fecha de liquidación, contraparte y derecho de liquidación en importes netos generalmente se compensan (lo que produce una posición neta de divisas con la contraparte igual a cero), contabilizándose en la fecha valor más un día las plusvalías o minusvalías materializadas.

El valor de los contratos de divisas a plazo se basa en el precio al que podría fijarse un nuevo contrato de divisas a plazo del mismo valor nominal, divisa y vencimiento en el momento del cierre de la sesión en los mercados de divisas principales en que se negocien esas divisas.

(ii.5) (e) Contratos a plazo sin entrega física

Los contratos a plazo sin entrega física, que comprenden aquellos en los que se negocian bonos, son instrumentos financieros derivados cuya diferencia respecto a los contratos a plazo ordinarios es que no existe una liquidación física del título de referencia al vencimiento. En su lugar, una parte abona a la otra un pago neto en efectivo (normalmente en dólares) a partir de la variación que hubiera experimentado el título de referencia. Las plusvalías o minusvalías materializadas se contabilizan en la fecha valor más un día. Los contratos a plazo sin entrega física se valoran según los precios facilitados por un servicio externo de determinación de precios seleccionado por la Persona competente.

(ii.6) Todos los títulos y derivados

Si no puede obtenerse un precio de mercado cotizado por parte de un servicio externo de determinación de precios o de un agente de bolsa, el valor razonable de la inversión se determina usando diversas técnicas de valoración. Estos títulos y derivados se valorarán a su valor probable de materialización, determinado por la Persona competente.

Las inversiones se han valorado atendiendo a los principios de contabilidad generalmente aceptados, que exigen el uso de ciertas estimaciones e hipótesis. Aunque estas estimaciones e hipótesis se basan en la mejor información disponible, los resultados reales podrían ser muy distintos a ellas.

(ii.7) Títulos impagados (en mora)

Cuando se identifica el impago de un bono, se interrumpe el devengo de intereses por el valor impagado. Tras la confirmación del impago por las partes pertinentes, el importe por cobrar se cancela.

(d) Tesorería

La tesorería se valora al coste, que se aproxima al valor de mercado.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

3 Principales principios contables (continuación)

(e) Saldos a pagar por/a intermediarios financieros

La partida "Saldos a pagar por intermediarios" consiste principalmente en cuentas de efectivo por cobrar de intermediarios de compensación de las Carteras y diversas contrapartes. La partida "Saldos a pagar a intermediarios" consiste principalmente en cuentas de efectivo a pagar a intermediarios de compensación de las Carteras y diversas contrapartes.

(f) Conversión de divisas

Los libros y registros de todas las Carteras se llevan en sus respectivas monedas de referencia. Consulte el Anexo I para obtener información sobre la moneda de referencia de cada Cartera. Las transacciones realizadas en divisas extranjeras se convierten al correspondiente tipo de cambio en vigor en la fecha de la transacción. Los activos y pasivos denominados en divisas extranjeras se convierten en la moneda de referencia al tipo de cambio de esa divisa vigente en la fecha de cierre del periodo. Las diferencias de cambio de divisas derivadas de la conversión y las plusvalías y minusvalías materializadas en enajenaciones o liquidaciones de activos y pasivos se contabilizan en la Cuenta de pérdidas y ganancias. Las plusvalías o minusvalías obtenidas por cambio de divisas relativas a inversiones, instrumentos financieros derivados y todas las demás plusvalías o minusvalías por cambio de divisas relativas a partidas monetarias, incluyendo el efectivo y los activos líquidos equivalentes, se reflejan como plusvalía/(minusvalía) neta materializada de la inversión o como variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente en la Cuenta de pérdidas y ganancias.

(g) Gastos

Los gastos sufridos por el Fondo que no estén específicamente relacionados con una determinada Cartera o Clase de acciones del mismo se imputan a las Carteras en función de la naturaleza de los gastos. Los gastos que sean directamente atribuibles a una Cartera o Clase de acciones se imputan a esa Cartera o Clase de acciones.

(h) Valoración "puntual" y "al cierre"

En el caso de determinadas Carteras, el Fondo podrá optar por emitir Clases de acciones que tengan diferentes Momentos de valoración, denominados "puntual" y "al cierre", donde el "puntual" adopta un valor distinto al fijado en el momento del cierre del mercado, y el denominado "al cierre" adopta el valor basado en los precios al cierre. En consecuencia, se prevé que los valores liquidativos y la rentabilidad por Acción de dichas Clases de acciones difieran entre sí como resultado de la aplicación de Momentos de valoración diferentes.

Durante el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012, estas Clases de acciones "puntuales" y "al cierre" descritas anteriormente serán de aplicación a las carteras:

- GIVI Europe Equity Portfolio,
- GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio,
- GIVI Growth & Emerging Markets Equity,
- Global CORE® Equity Portfolio,
- Global Small Cap CORE® Equity Portfolio,
- US CORE® Equity Portfolio,
- US Small Cap CORE® Equity Portfolio.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

3 Principales principios contables (continuación)

(h) Valoración “puntual” y “al cierre” (continuación)

Únicamente a efectos de elaborar los estados financieros, el Balance de situación, la Cuenta de pérdidas y ganancias y el Estado de variaciones patrimoniales se han presentado utilizando los precios “al cierre” de todos los mercados. Si los Estados de inversión, los Balances de situación, las Cuentas de pérdidas y ganancias y los Estados de variaciones patrimoniales se elaboraran utilizando los precios “puntuales”, el valor total de mercado y el patrimonio neto variarían de la siguiente manera:

		Valor de mercado de las inversiones, y divisas, incluyendo plusvalías/minusvalías latentes sobre futuros			Patrimonio			
		Puntual	Al cierre	Variación	Puntual	Al cierre	Variación	Porcentaje de variación
GIVI Europe Equity Portfolio	EUR	2.607.773	2.598.916	(8.857)	2.611.032	2.602.175	(8.857)	(0,34%)
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	USD	7.572.447	7.568.491	(3.956)	7.591.043	7.587.087	(3.956)	(0,05%)
GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio	USD	5.252.061	5.250.262	(1.799)	5.363.370	5.361.571	(1.799)	(0,03%)
Global CORE® Equity Portfolio	USD	58.509.650	58.450.616	(59.034)	58.730.318	58.671.284	(59.034)	(0,10%)
Global Small Cap CORE® Equity Portfolio	USD	152.898.410	152.892.007	(6.403)	153.856.711	153.850.308	(6.403)	0,00%
US CORE® Equity Portfolio	USD	148.509.943	148.539.971	30.028	145.684.403	145.714.431	30.028	0,02%
US Small Cap CORE® Equity Portfolio	USD	71.892.816	71.930.096	37.280	71.990.427	72.027.707	37.280	0,05%

(i) Pactos de compensación de ingresos

Podrán aplicarse pactos de compensación de ingresos a las Acciones adscritas a algunas o todas las Carteras del Fondo. En caso de aplicarse, estos pactos están pensados para garantizar que los ingresos por Acción que se distribuyan o se entiendan distribuidos con respecto a un periodo de distribución no se vean afectados por variaciones en el número de Acciones emitidas durante ese periodo, y que la cuantía a la que asciende la primera distribución percibida por los Accionistas de una Cartera afectada después de la compra de Acciones de la misma represente, de un lado, una participación en los ingresos percibidos por la Cartera y, de otro, el rendimiento del capital (la “cuantía de compensación”). Las cuantías de compensación se incluyen en el epígrafe “producto derivado de las acciones emitidas” y el pago por las acciones reembolsadas en los Estados de variaciones patrimoniales.

(j) Método alternativo de cálculo del valor liquidativo⁽¹⁾

En cualquier Día hábil, los Consejeros, mediante su delegado designado, Goldman Sachs Asset Management International (“GSAMI”), en calidad de Asesor de inversiones, podrá decidir aplicar un método alternativo (que incluya cuantos factores razonables puedan estimar oportuno) para calcular el valor liquidativo por Acción. Con este método de valoración se pretende trasladar a los Accionistas activos los costes estimados de la actividad de inversión subyacente de la Cartera mediante un ajuste del valor liquidativo de la correspondiente Acción; de este modo, se protege a los Accionistas a largo plazo de la Cartera frente a los costes asociados a órdenes continuas de suscripción y reembolso.

Este método alternativo de cálculo del valor liquidativo podrá tener presente los impuestos y gastos incurridos como consecuencia de la actividad negociadora, pudiendo incluir una estimación de su efecto en el mercado. También podrá tener en cuenta los márgenes de negociación respecto a las inversiones mantenidas en la Cartera, siempre que no estén reflejados ya en la cotización de la inversión. Cuando GSAMI, vistas las condiciones de mercado predominantes y el volumen de suscripciones o reembolsos solicitado por los Accionistas actuales o potenciales con respecto al tamaño de la Cartera en cuestión, haya decidido aplicar, para una determinada Cartera, un método alternativo de cálculo del valor liquidativo neto, la Cartera podrá valorarse según el precio demandado o el precio ofertado.

⁽¹⁾ Denominado “swing pricing” por la Asociación del Sector de los Fondos de Luxemburgo (*Association of the Luxembourg Fund Industry*, “ALFI”).

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

3 Principales principios contables (continuación)

(j) Método alternativo de cálculo del valor liquidativo (continuación)

Como la elección de uno u otro precio para calcular el valor liquidativo de la Cartera se basa en la actividad negociadora neta que se registre en el día pertinente del cálculo, los Accionistas que realicen operaciones en sentido opuesto a la actividad negociadora neta de la Cartera podrían verse beneficiados a costa de los demás Accionistas de la misma. Por otro lado, el valor liquidativo de la Cartera y el rendimiento a corto plazo pueden experimentar una mayor volatilidad como consecuencia de haber empleado este método alternativo de cálculo.

La revocación del método alternativo de cálculo del valor liquidativo supone la revocación del importe aplicado a 30 de noviembre de 2011.

Las siguientes Carteras pueden aplicar un método alternativo de cálculo del valor liquidativo neto:

Asia Portfolio	Europe CORE® Equity Portfolio
Brazil Equity Portfolio	Global CORE® Equity Portfolio
BRICs Portfolio	Global Small Cap CORE® Equity Portfolio
China Opportunity Portfolio	US CORE® Equity Portfolio
Europe Concentrated Equity Portfolio	US Small Cap CORE® Equity Portfolio
Europe Portfolio	Global Credit Portfolio (Hedged)
GIVI Europe Equity Portfolio	Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio
GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio	Growth & Emerging Markets Debt Portfolio
Growth & Emerging Markets Broad Equity Portfolio	Global Fixed Income Portfolio
Growth & Emerging Markets Equity Portfolio	Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Global Equity Leaders Portfolio	Global High Yield Portfolio
Global Equity Partners Portfolio	Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio
Global Equity Portfolio	Sterling Broad Fixed Income Portfolio
GSAM Global Sustain Equity Portfolio	Sterling Credit Portfolio
GMS Dynamic World Equity Portfolio	US Fixed Income Portfolio
India Equity Portfolio	US Mortgage Backed Securities Portfolio
Japan Portfolio	Euro Fixed Income Portfolio
Korea Equity Portfolio	Europe CORE® Flex Portfolio
N-11® Equity Portfolio	Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
US Equity Portfolio	Global Strategic Income Bond Portfolio
US Growth Equity Portfolio	Japan CORE® Flex Portfolio
US Value Equity Portfolio	Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio
Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio	US Real Estate Balanced Portfolio

Consulte el Balance de situación para saber qué Carteras que aplicaron el método alternativo de cálculo del valor liquidativo neto a 30 de noviembre de 2012.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

4 Valoración por parte de la Persona competente

La siguiente tabla presenta los valores en los cuales se recurrió a la Persona competente para determinar su valor a 30 de noviembre de 2012:

A 30 de noviembre de 2012				
Carteras	Divisa	Número de activos valorados	Valor	% del patrimonio
Asia Portfolio	USD	7	454.265	0,56%
BRICs Portfolio	USD	5	6.428.444	1,06%
Europe Portfolio	EUR	1	524.092	1,11%
Global Equity Leaders Portfolio	USD	4	339.640	8,55%
Global Equity Partners Portfolio	USD	1	3.755.510	2,26%
Global Equity Portfolio	USD	1	149.017	1,02%
GMS Dynamic World Equity Portfolio	USD	1	65.933	0,02%
India Equity Portfolio	USD	6	3.834.594	4,53%
N-11® Equity Portfolio	USD	1	53.567	0,01%
Global Small Cap CORE® Equity Portfolio	USD	4	94.709	0,06%
US Small Cap CORE® Equity Portfolio	USD	1	0	0,00%
GIVI Europe Equity Portfolio	EUR	1	79	0,00%
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	USD	2	5.815	0,08%
GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio	USD	4	11.886	0,22%
Global High Yield Portfolio	USD	9	33	0,00%
Growth & Emerging Markets Debt Portfolio	USD	2	495	0,00%
US Fixed Income Portfolio	USD	3	1	0,00%
US Mortgage Backed Securities Portfolio	USD	2	0	0,00%
Europe CORE® Flex Portfolio	EUR	1	736	0,02%
Global Currency Plus Portfolio	USD	1	261.481	0,82%
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio	USD	1	0	0,00%

5 Régimen fiscal

Tributación: Luxemburgo

El Fondo no está obligado a declarar los beneficios o rendimientos generados en ningún impuesto luxemburgués, y los dividendos pagados por una Cartera tampoco están sujetos a retención fiscal alguna en Luxemburgo, sin perjuicio de la aplicación de las leyes luxemburguesas de fecha de 21 de junio de 2005 (las “Leyes”) por las que se transpone la Directiva 2003/48/CE del Consejo sobre la fiscalidad de los rendimientos del ahorro en forma de pagos de intereses (“Directiva del Ahorro de la UE”) y de los diversos convenios celebrados entre Luxemburgo y determinados territorios anexionados a la Unión Europea (los “Territorios anexionados”). Sin embargo, por regla general el Fondo por regla general está obligado a declarar en Luxemburgo un impuesto de suscripción anual (*taxe d'abonnement*) al tipo del 0,05% anual, cuya base imponible es el patrimonio neto total del Fondo valorado en el último día de cada trimestre. No obstante, este tipo se reduce al 0,01% anual en el caso de:

- organismos que tengan como único objeto la inversión colectiva en instrumentos del mercado monetario y la colocación de depósitos en entidades de crédito;
- organismos que tengan como único objeto la inversión colectiva en depósitos colocados en entidades de crédito; y

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

5 Tributación (continuación)

Tributación: Luxemburgo (continuación)

- determinados compartimentos de organismos de inversión colectiva ("OIC") con múltiples compartimentos a los que se refiere la ley de fecha de 17 de diciembre de 2010, así como determinadas clases de valores emitidas dentro de un OIC o de un compartimento de un OIC con múltiples compartimentos, siempre y cuando los valores integrados en esos compartimentos o clases estén reservados a uno o más inversores institucionales.

Los siguientes activos/entidades están exentos del impuesto de suscripción:

- el valor de los activos representados por participaciones mantenidas en otro OIC, siempre que dichas participaciones ya hayan sido gravadas por el impuesto de suscripción de conformidad con la ley de fecha de 17 de diciembre de 2010 o de 13 de febrero de 2007 relativa a fondos de inversión especializados;
- organismos OIC, así como determinados compartimentos de fondos paraguas que cumplan todo lo siguiente: (i) sus títulos están reservados a inversores institucionales; (ii) tienen como único objeto la inversión colectiva en instrumentos del mercado monetario y la colocación de depósitos en entidades de crédito; (iii) tienen un vencimiento residual ponderado de cartera no superior a 90 días; y (iv) han obtenido la calificación más alta posible por parte de una agencia de calificación reconocida. Cuando existan varias clases de títulos en el OIC o el compartimento, la exención únicamente se aplicará a las clases cuyos títulos estén reservados a inversores institucionales; y
- organismos OIC cuyos títulos estén reservados a (i) entidades de previsión para la jubilación, o vehículos de inversión similares, creados por iniciativa del mismo grupo en beneficio de sus empleados y (ii) organismos de este mismo grupo que invierten en fondos mantenidos por ellos para ofrecer pensiones a sus empleados.

Tributación: Reino Unido

El Fondo presentó una solicitud ante la Hacienda Pública del Reino Unido (HMRC) como clases de acciones declarativas (reporting) con respecto a las clases de acciones de reparto y varias otras clases de acciones. Los fondos declarativos no están obligados a realizar repartos, pero deben facilitar a la HMRC información completa sobre los ingresos declarables en cada ejercicio, así como publicar las correspondientes cifras de ingresos a esos inversores. Los ingresos se comunicarán a los inversores en los seis meses siguientes al cierre del ejercicio. Los inversores podrán conocer la cifra de ingresos declarables accediendo a la web www.gs.com/gsam.

Tributación: Bélgica

El Fondo puede estar obligado a declarar el impuesto de suscripción al tipo del 0,08% respecto a suscripciones realizadas a través de intermediarios ubicados en Bélgica, en el caso de que permanezcan en circulación acciones netas a 31 de diciembre del año anterior.

Tributación: Filial

No hay garantía alguna de que las futuras enmiendas del Tratado India-Isla Mauricio o las futuras interpretaciones del mismo, o las modificaciones introducidas en las leyes tributarias aplicadas en Isla Mauricio o India o los cambios de normativa efectuados por el Ministerio de Hacienda de dichas jurisdicciones no afectarán negativamente a la situación fiscal de las inversiones mantenidas por la Filial, lo cual puede tener consecuencias importantes para el Fondo o la situación fiscal de aquellos que inviertan en él. El Fondo continuará atento a las novedades que puedan surgir en este área y evaluando los efectos de los cambios de leyes tributarias en la filial para comprobar si sigue cumpliendo los requisitos en virtud del Tratado de India-Isla Mauricio.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

5 Tributación (continuación)

Tributación: aspectos generales

Cada Cartera puede estar sujeta a un impuesto sobre los incrementos patrimoniales, intereses y dividendos en determinadas jurisdicciones en las que invierte. La política de cada Cartera consiste en acumular cualquiera de dichos impuestos en los dividendos e intereses cuando se declaran dividendos, se devengan intereses o se materializan plusvalías. En cada fecha de valoración, los impuestos sobre la revalorización latente y materializada de los valores podrán acumularse a los tipos establecidos.

Los futuros inversores deberán consultar a sus propios asesores las consecuencias fiscales que podría tener la inversión en el fondo según sus circunstancias personales, ya que éstas pueden diferir de la información general mencionada anteriormente.

6 Principales acuerdos

Asesor y Subasesor de inversiones

Goldman Sachs Asset Management International ("GSAMI"), filial de Goldman Sachs Group, Inc. ("Goldman Sachs") actúa como asesor de inversiones de todas las Carteras con arreglo al Contrato de asesoramiento de inversiones con fecha de 14 de noviembre de 2005. En virtud de dicho contrato, GSAMI, sujeta a la supervisión general del Consejo de Administración del Fondo, gestiona las Carteras del Fondo.

GSAMI podrá delegar en Goldman Sachs Asset Management L.P., el subasesor estadounidense, la selección de valores de emisores de Estados Unidos y de otros muchos países de mercados emergentes; en la división de gestión de activos de Goldman Sachs (Singapore) PTE y Goldman Sachs (Asia) LLC, sucursal de Hong Kong, los subasesores asiáticos, la selección de emisores asiáticos; en Goldman Sachs Asset Management Co., Ltd, el subasesor japonés, la selección de valores de emisores japoneses; en Goldman Sachs Asset Management Australia Pty Ltd., la selección de valores de emisores australianos; y en Goldman Sachs Asset Management Brasil LTDA, la selección de valores de emisores suramericanos. Todas estas entidades son filiales de Goldman Sachs.

GSAMI ha celebrado contratos de subasesoramiento con cada uno de los siguientes subasesores, con respecto a la gestión de la cartera Goldman Sachs GMS Dynamic World Equity Portfolio: Artisan Partners Limited Partnership, Eagle Capital Management y Harris Associates L.P. Ninguno de estos asesores de inversiones son filiales de GSAMI. Como contraprestación a los servicios prestados en virtud del Contrato de asesoramiento de inversiones, GSAMI percibe unos honorarios, pagaderos mensualmente, a una determinada tasa anual. Una parte de los honorarios del asesor de inversiones se puede remitir a los subasesores.

GSAMI ha acordado voluntariamente limitar los gastos totales con respecto a ciertas Carteras y Clases de acciones. Por consiguiente, dado que los gastos totales ordinarios superarían el límite de gastos, GSAMI ha aceptado voluntariamente reducir convenientemente sus honorarios por asesoramiento para el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012. Si así lo estima oportuno, el Asesor de inversiones podrá designar qué gastos del Fondo estarán sujetos al límite que imponga el Asesor de inversiones. No existe ninguna garantía de que la existencia o el nivel de estos límites de gastos vayan a mantenerse en el futuro, por lo que GSAMI no estará obligada a aplicar dicha limitación de los gastos totales del modo descrito. Por otro lado, las Carteras no están obligadas a reembolsar a GSAMI los gastos incurridos en el ejercicio fiscal anterior, si los hubiere.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

6 Principales acuerdos (continuación)

Asesor y Subasesor de inversiones (continuación)

Los gastos y comisiones aplicados a las Clases de acciones A, B y E, denominadas en la moneda de referencia y en otras divisas, se presentan como un porcentaje fijo del patrimonio neto total de cada Clase. Este porcentaje incluye los costes de explotación, que se detallan en el folleto del Fondo en la sección "Comisiones y gastos", y excluye las comisiones adeudadas al Asesor de inversiones y al Distribuidor, así como los gastos extraordinarios incurridos. En el caso de que los costes de explotación efectivos sean inferiores al porcentaje fijo, la diferencia se abona al Asesor de inversiones, reflejándose por separado en la Cuenta de pérdidas y ganancias como "Honorarios adicionales pagados al Asesor de inversiones por las Clases de acciones de comisión fija". Cuando los costes de explotación efectivos superen el porcentaje fijo, la cuantía sobrante soportada por el Asesor de inversiones se reflejará por separado en la Cuenta de pérdidas y ganancias como "Renuncia de los honorarios de explotación fijos del Asesor de inversiones".

La información sobre los tipos de los honorarios de asesoramiento y los límites de gastos a 30 de noviembre de 2012 se detalla en el Anexo I.

Remuneración de los Consejeros

Don Frank Ennis, Don Eugene Regan y Don David Shubotham (que cesó con efecto el 14 de septiembre de 2012) son Consejeros independientes y no desempeñan funciones directivas en el Asesor de inversiones o en sus entidades afiliadas. El Fondo abona a cada Consejero independiente una comisión anual por los servicios prestados como Consejeros del mismo. Don Mark Heaney, Don Alan Shuch y Don Theodore Sotir están afiliados al Asesor de inversiones y no perciben retribución alguna del Fondo.

Comisiones de rentabilidad

GSAMI tiene derecho a percibir una comisión de rentabilidad aplicable a determinadas Carteras. Esta comisión, que se devenga diariamente y se deduce mensualmente del patrimonio atribuible a cada Clase de acciones de las Carteras, asciende al 20% de la diferencia entre el Valor liquidativo por acción de la Clase y el Valor por acción registrado por su índice de referencia, según se defina en el Folleto. A 30 de noviembre de 2012, las carteras Global Currency Plus Portfolio, Strategic Absolute Return Bond I Portfolio y Strategic Absolute Return Bond II Portfolio estaban sujetas a dicha comisión de rentabilidad. La cartera US Equity Absolute Return Portfolio (que se cerró el 2 de marzo de 2012) estaba sujeta a dicha comisión de rentabilidad.

Comisiones devengadas en otros fondos de Goldman Sachs Funds

En la medida que lo permitan la legislación vigente y los términos del Folleto, todas las Carteras podrán invertir la totalidad o parte de sus inversiones de activos líquidos a corto plazo en cualquier fondo del mercado monetario u otro fondo de inversión recomendado o gestionado por Goldman Sachs. Sin perjuicio de la legislación vigente y de los términos del Folleto, podrá exigirse al Fondo que asuma la parte proporcional de las comisiones establecidas (incluyendo la comisión de asesoramiento de inversión y de gestión) aplicable a su inversión en dichos fondos.

Las Carteras podrán invertir en Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund, Goldman Sachs Sterling Liquid Reserves Fund, Goldman Sachs Euro Liquid Reserves Fund y Goldman Sachs Yen Liquid Reserves Fund (los "Fondos de reserva líquidos"), que constituyen subfondos de Goldman Sachs Funds, plc. Esta entidad es un organismo de inversión colectiva promovido por el Asesor de inversiones que ha sido autorizado por el Organismo supervisor de entidades financieras en Irlanda como un Organismo de Inversión Colectiva en Valores Mobiliarios de conformidad con el Reglamento de las Comunidades Europeas (Organismos de Inversión Colectiva en Valores Mobiliarios) de 2011.

Las carteras invertidas en los Fondos de reserva líquidos se invierten en las clases de acciones de dichos Fondos que no devengan comisiones de asesoramiento de inversión.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

6 Principales acuerdos (continuación)

Comisiones

En el curso normal de sus operaciones, cada Cartera podrá realizar transacciones con valores u otros instrumentos con Goldman Sachs u otras empresas filiales de ésta (conjuntamente, "Empresas Filiales de Goldman Sachs"). Durante el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012, se realizaron las siguientes transacciones con empresas filiales de Goldman Sachs, y las comisiones de intermediación totales pagadas a éstas se repartieron entre las comisiones relacionadas con transacciones de valores y los contratos de futuros:

Carteras	Divisa	Valor total de las transacciones con valores (excluyendo transacciones de futuros)*	Porcentaje del valor total de las transacciones de valores	Comisiones de intermediación por transacciones de valores	Porcentaje de comisiones totales por transacción de valores	Comisiones por futuros**
CARTERAS DE RENTA VARIABLE GOLDMAN SACHS						
Carteras de renta variable por regiones						
Asia Portfolio	USD	—	—	—	—	1.851
BRICs Portfolio	USD	3.210.152	0,16%	7.997	0,36%	19.181
Europe Concentrated Equity Portfolio	EUR	28.786	0,26%	44	0,74%	129
Europe Portfolio	EUR	608.946	0,47%	927	1,08%	2.093
Global Equity Portfolio	USD	37.634	0,07%	58	0,14%	129
GMS Dynamic World Equity Portfolio	USD	9.570.522	1,41%	7.561	1,69%	—
Growth & Emerging Markets Broad Equity Portfolio	USD	1.227.312	0,17%	3.080	0,36%	4.076
Growth & Emerging Markets Equity Portfolio	USD	2.310.726	1,18%	5.774	2,42%	1.157
GSAM Global Sustain Equity Portfolio	USD	—	—	—	—	1.211
India Equity Portfolio	USD	2.550.131	2,43%	6.382	1,54%	16.906
Japan Portfolio	JPY	2.886.198.084	4,06%	4.329.054	7,27%	2.810.400
Japan Small Cap Portfolio	JPY	410.152.540	5,44%	614.988	8,25%	39.000
US Value Equity Portfolio	USD	31.290	0,05%	22	0,04%	—
Carteras de renta variable CORE por regiones						
Europe CORE® Equity Portfolio	EUR	—	—	—	—	9.353
Global CORE® Equity Portfolio	USD	—	—	—	—	16.044
Global Small Cap CORE® Equity Portfolio	USD	—	—	—	—	7.469
Growth & Emerging Market Corporate Bond Portfolio	USD	—	—	—	—	673
US CORE® Equity Portfolio	USD	—	—	—	—	6.610
US Small Cap CORE® Equity Portfolio	USD	—	—	—	—	1.536
Carteras de renta variable global y regional GIVI						
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	USD	—	—	—	—	141
GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio	USD	—	—	—	—	344

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

6 Principales acuerdos (continuación)

Comisiones (continuación)

Carteras	Divisa	Valor total de las transacciones con valores (excluyendo transacciones de futuros)*	Porcentaje del valor total de las transacciones de valores	Comisiones de intermediación por transacciones de valores	Porcentaje de comisiones totales por transacción de valores	Comisiones por futuros**
CARTERAS DE RENTA FIJA GOLDMAN SACHS						
Europe Aggregate Bond Portfolio (Hedged)	GBP	4.806.669	0,30%	—	—	—
Global Corporate Portfolio (Hedged)	NOK	149.176.980	0,11%	—	—	620.119
Global Credit Portfolio (Hedged)	USD	37.296.408	0,33%	—	—	64.439
Global Fixed Income Portfolio	USD	1.718.417	0,02%	—	—	31.582
Global Fixed Income Portfolio (Hedged)	EUR	858.755	0,02%	—	—	14.800
Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio	USD	—	—	—	—	5.813
Growth & Emerging Markets Debt Portfolio	USD	—	—	—	—	86.000
Specialised Fixed Income Portfolio	EUR	60.000	0,01%	—	—	10.853
Sterling Broad Fixed Income Portfolio	GBP	4.622.454	0,17%	—	—	14.660
Sterling Credit Portfolio	GBP	19.331.715	0,28%	—	—	25.807
US Fixed Income Portfolio	USD	279.213	0,01%	—	—	11.508
US Mortgage Backed Securities Portfolio	USD	631.338	0,00%	—	—	30.124
CARTERAS ESPECIALIZADAS GOLDMAN SACHS						
Euro Fixed Income Portfolio	EUR	89.615	0,03%	—	—	2.317
Europe CORE® Flex Portfolio	EUR	—	—	—	—	5.719
Global Currency Plus Portfolio	USD	2.839	0,01%	—	—	—
Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)	EUR	1.404.527	0,03%	—	—	21.735
Global Strategic Income Bond Portfolio	USD	617.163	0,01%	—	—	20.453
Japan CORE® Flex Portfolio	JPY	—	—	—	—	315.750
Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio	GBP	3.099.799	0,06%	—	—	26.564
Strategic Absolute Return Bond I Portfolio	USD	5.639.175	0,01%	—	—	195.411
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio	USD	2.327.213	0,01%	—	—	75.372
US Equity Absolute Return Portfolio	USD	170	0,00%	—	—	—
CARTERAS FLEXIBLES GOLDMAN SACHS						
US Real Estate Balanced Portfolio	USD	12.866.208	2,95%	4.553	5,89%	—
Total (en USD)				98.999		936.108

* Equivale al coste de los valores (excluyendo las operaciones de futuros) correspondiente a las operaciones celebradas por las Filiales de Goldman Sachs.

** Todas las operaciones de futuros de las carteras declaradas en la tabla anterior fueron efectuadas a través de Goldman Sachs.

No se realizaron transacciones con filiales para las carteras Brazil Equity Portfolio, China Opportunity Portfolio, Global Equity Leaders Portfolio, Global Equity Partners Portfolio, Korea Equity Portfolio, N-11® Equity Portfolio, Prime Energy Reserves Portfolio, US Equity Portfolio, US Growth Equity Portfolio, Japan CORE® Equity Portfolio, GIVI Europe Equity Portfolio, Global High Yield Portfolio, Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio, Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio y Strategic Commodities Portfolio.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

6 Principales acuerdos (continuación)

Comisiones (continuación)

El Asesor de inversiones también suscribe contratos de divisas a plazo y celebra transacciones de swaps con una serie de contrapartes, entre las que se incluye Goldman Sachs International.

Todas estas transacciones, incluidas las celebradas con filiales de Goldman Sachs, se realizaron en el curso normal del negocio y en condiciones comerciales normales.

Préstamo de valores

Goldman Sachs Agency Lending, una empresa filial de Goldman Sachs, es el agente de préstamo de valores.

Las Carteras pueden prestar parte de sus inversiones a terceros, percibiendo a cambio una comisión que se negocia para cada transacción. Las Carteras reciben títulos de los gobiernos del G-10 (excepto Italia y Japón) como garantía de los títulos prestados. El G-10 está compuesto por once países industrializados (Bélgica, Canadá, Francia, Alemania, Italia, Japón, Países Bajos, Suecia, Suiza, Reino Unido y Estados Unidos) que realizan consultas entre sí y cooperan en asuntos económicos, financieros y monetarios. Esta garantía se mantiene durante el periodo de vigencia del préstamo por un importe no inferior al 102% del valor de los títulos prestados en el caso de que dichos títulos estén denominados en dólares estadounidenses o cuando el mercado primario en el que se negocian esté ubicado en Estados Unidos; dicho importe no será inferior al 105% cuando los títulos prestados no estén denominados en dólares estadounidenses o cuando el mercado primario en el que se negocian no esté ubicado en Estados Unidos. En general, los préstamos podrán efectuarse únicamente a través de cámaras de compensación reconocidas o con la intermediación de instituciones financieras de primer nivel especializadas en dichas actividades y del modo en que éstas especifiquen.

A continuación, figura un resumen de los valores cedidos en préstamo a 30 de noviembre de 2012, así como de los rendimientos percibidos por cada Cartera en el marco del programa de Préstamo de valores:

Cartera	Divisa	Valor del mercado de los valores prestados a fecha de 30 de nov. de 2012	Valor del mercado de la garantía recibida a fecha de 30 de nov. de 2012	Garantía como porcentaje del valor del mercado de los títulos prestados a fecha de 30 de nov. de 2012	Rendimientos percibidos durante el periodo cerrado a 30 de nov. de 2012
CARTERAS DE RENTA VARIABLE GOLDMAN SACHS					
Carteras de renta variable CORE por regiones					
Europe CORE® Equity Portfolio	EUR	560.794	589.405	105%	174.733
Global CORE® Equity Portfolio	USD	148.333	156.854	106%	16.047
Global Small Cap CORE® Equity Portfolio	USD	1.159.505	1.218.153	105%	41.480
Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio	USD	—	—	—	6.762
US CORE® Equity Portfolio	USD	146.663	155.351	106%	2.957
US Small Cap CORE® Equity Portfolio	USD	—	—	—	993
CARTERAS DE RENTA FIJA GOLDMAN SACHS					
Global High Yield Portfolio	USD	3.574.506	3.753.730	105%	98.508
CARTERAS ESPECIALIZADAS GOLDMAN SACHS					
Europe CORE® Flex Portfolio	EUR	50	68	105%	80.864
Japan CORE® Flex Portfolio	JPY	87.537.028	91.946.465	105%	275.756
Total (en USD)					498.739

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

6 Principales acuerdos (continuación)

Administrador, Depositario, Agente de domiciliaciones y de cotizaciones

El Fondo ha designado a State Street Bank Luxembourg S.A. como Administrador, Depositario, Agente de domiciliaciones y de cotizaciones del mismo.

Por sus servicios como Administrador, Agente de domiciliaciones y de cotización, State Street Bank Luxembourg S.A. percibe una comisión mensual que se calcula en función del Patrimonio neto medio mensual de cada Cartera.

Por sus servicios como Depositario, State Street Bank Luxembourg S.A. aplica una comisión que corresponde a unos honorarios en puntos básicos por los activos mantenidos y una comisión por las transacciones realizadas, dependiendo del país.

Con respecto a la cartera India Equity Portfolio, State Street Bank Luxembourg S.A. percibe una comisión fija de 15.000 dólares estadounidenses por sus servicios como Administrador, aunque también puede percibir comisiones de custodia sobre los activos residuales mantenidos por dicha Cartera.

Por sus servicios de elaboración de informes financieros, State Street Bank Luxembourg S.A. percibe una comisión fija anual por Cartera pagadera al término de cada mes.

Gastos durante el ejercicio/periodo	30 de nov. de 2012 USD
Comisiones por servicios de elaboración de informes financieros	479.410
Comisiones de administración y del Depositario, Agente de domiciliaciones y de cotizaciones	13.277.440
Total	13.756.850

Distribuidor

Goldman Sachs International ("GSI"), filial del Fondo, actúa como el Distribuidor de acciones de cada Cartera en virtud de un Contrato de Distribución. GSI podrá recibir una parte de la comisión de venta impuesta a la venta de las acciones de la Cartera. En la tabla adjunta a continuación se detalla el valor de las comisiones de venta retenidas por Cartera.

Carteras	Divisa	Comisión de venta
CARTERAS DE RENTA VARIABLE GOLDMAN SACHS		
Carteras de renta variable por regiones		
Asia Portfolio	USD	2.886
BRICs Portfolio	USD	930
Europe Portfolio	EUR	5.800
Global Equity Partners Portfolio	USD	63.893
GMS Dynamic World Equity Portfolio	USD	16.870
GSAM Global Sustain Equity Portfolio	USD	2.346
India Equity Portfolio	USD	11.500
Japan Portfolio	JPY	249.771
US Equity Portfolio	USD	17.006
Carteras de renta variable CORE por regiones		
Global CORE® Equity Portfolio	USD	2.500
Carteras de renta variable global y regional GIVI		
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	USD	1.000

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

6 Principales acuerdos (continuación)

Distribuidor (continuación)

Carteras	Divisa	Comisión de venta
CARTERAS DE RENTA FIJA GOLDMAN SACHS		
Global Credit Portfolio (Hedged)	USD	50.662
Global Fixed Income Portfolio	USD	18.616
Global Fixed Income Portfolio (Hedged)	EUR	9.670
Global High Yield Portfolio	USD	141.556
Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio	USD	146.381
Growth & Emerging Markets Debt Portfolio	USD	25.500
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	USD	531.115
Sterling Broad Fixed Income Portfolio	GBP	793
Sterling Credit Portfolio	GBP	8.489
CARTERAS ESPECIALIZADAS GOLDMAN SACHS		
Euro Fixed Income Portfolio	EUR	800
Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)	EUR	19.585
Global Strategic Income Bond Portfolio	USD	5.250
Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio	GBP	3.000
Strategic Commodities Portfolio	USD	11.508
CARTERAS FLEXIBLES GOLDMAN SACHS		
US Real Estate Balanced Portfolio	USD	1.236.293
Total (en USD)		2.354.449

Durante el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012, no existieron comisiones de venta retenidas para las carteras Brazil Equity Portfolio, China Opportunity Portfolio, Europe Concentrated Equity Portfolio, Global Equity Leaders Portfolio, Global Equity Portfolio, Growth & Emerging Markets Broad Equity Portfolio, Growth & Emerging Markets Equity Portfolio, Japan Small Cap Portfolio, Korea Equity Portfolio, N-11[®] Equity Portfolio, Prime Energy Reserves Portfolio, US Growth Equity Portfolio, US Value Equity Portfolio, Europe CORE[®] Equity Portfolio, Global Small Cap CORE[®] Equity Portfolio, Growth & Emerging Markets CORE[®] Equity Portfolio, Japan CORE[®] Equity Portfolio, US CORE[®] Equity Portfolio, US Small Cap CORE[®] Equity Portfolio, GIVI Europe Equity Portfolio, GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio, Europe Aggregate Bond Portfolio (Hedged), Global Corporate Portfolio (Hedged), Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio, Specialised Fixed Income Portfolio, US Fixed Income Portfolio, US Mortgage Backed Securities Portfolio, Europe CORE[®] Flex Portfolio, Global Currency Plus Portfolio, Japan CORE[®] Flex Portfolio, Strategic Absolute Return Bond I Portfolio, Strategic Absolute Return Bond II Portfolio y US Equity Absolute Return Portfolio.

Con respecto a las acciones de Clase "A" y "E" de una Cartera, el Distribuidor recibe mensualmente una comisión de distribución adicional por sus servicios, pagadera con los activos asignados a la Clase de acciones, a un tipo de hasta el 0,50% y el 1% anual, respectivamente, en relación con el valor liquidativo medio diario de esa clase.

Con respecto a las acciones de Clase "B" de una Cartera, el Distribuidor recibe mensualmente una comisión de distribución adicional y una comisión de servicio pagaderas con los activos de la Clase de acciones de esa Cartera, a un tipo de hasta el 1% y el 0,50% anual respectivamente, en relación con el valor liquidativo medio diario de esa Clase de acciones.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

6 Principales acuerdos (continuación)

Distribuidor (continuación)

Las demás Clases de acciones no tienen comisiones de distribución.

Con las comisiones que perciba, el Distribuidor deberá remunerar a los terceros que designe como subdistribuidores.

Durante el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012, las comisiones de Distribución y servicios cargadas al Fondo ascendieron a 6.044.792 USD.

Agente de transferencias

El Fondo ha nombrado a RBC Investor Services Bank S.A. como registrador y agente de transferencias (el "Agente de transferencias") del Fondo en virtud de un Contrato relativo a tales cargos suscrito entre el Fondo y el Agente de transferencias. Entre los servicios que el Agente de transferencias proporciona diariamente al Fondo se incluye la recepción y el procesamiento de las órdenes de suscripción y reembolso, la distribución y emisión de acciones y el mantenimiento del registro para las acciones de los accionistas. El Agente de transferencias recibe al término de cada trimestre una comisión con cargo al patrimonio neto de las Carteras. La comisión del Agente de transferencias está compuesta por una comisión fija y otra variable. La primera se compone de una comisión anual de mantenimiento y de los gastos originados por la cuenta del accionista. La comisión variable se determina en función del volumen de transacciones registrado en cada Cartera.

En el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012, la comisión del Agente de Transferencias cobrada al Fondo ascendió a 2.446.851 USD.

Servicios al Accionista

GSI, a través de su European Shareholder Services Group (Grupo de servicios al accionariado europeo) también recibe una comisión de las Carteras por los servicios prestados a los accionistas de las mismas, que se abona al término de cada mes. Los inversores deben tener en cuenta que esta comisión se aplica además de la comisión pagadera a GSI en calidad de Distribuidor.

En el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012, la comisión por Servicios al Accionista cobrada al Fondo ascendió a 4.621.848 USD.

Persona competente

Los Consejeros han nombrado a Goldman Sachs VOG para que actúe en calidad de Persona competente durante el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012.

7 Capital social

Las acciones de cada Cartera se pueden comprar a diario a través del Distribuidor y de cualquier representante subdistribuidor, al valor liquidativo por acción de la Clases de acciones pertinentes de la Cartera en dicha fecha, más cualquier comisión de venta aplicable. Para las acciones expresadas en la moneda de referencia y acciones en otras monedas, así como para las acciones "U", la comisión de venta no será superior al 5,5% del precio de compra de las mismas. Para las acciones de las Clases "A", "D" y "E", la comisión de venta no será superior al 4%. Para las acciones "J" la comisión de venta no será superior al 3,5%. Las acciones de la Clase "B" de cada Cartera no tienen ninguna comisión de venta pagadera por adelantado, pero están sujetas a una comisión de venta contingente diferida ("CDSC") que varía entre el 4% y el 0% de la cantidad que sea menor entre el precio de compra inicial y el valor liquidativo total de las acciones que se vayan a amortizar. No se aplica comisión de venta para las acciones "I", "IO", "IOD", "IX", "IXO" y "P" de cada Cartera.

La inversión mínima inicial para las acciones denominadas en la moneda de referencia y para las acciones de acumulación denominadas en la moneda de referencia es, dependiendo de la divisa de dicha Clase de acciones, 5.000 USD, 5.000 EUR, 3.000 GBP, 500.000 JPY, 5.000 SGD, 40.000 SEK o 5.000 CHF. Para la clase de acciones "P" la inversión mínima inicial es de 50.000 USD, 50.000 EUR, 30.000 GBP o 5 millones de JPY. La inversión mínima inicial para las acciones de la clase "U" será de 20 millones de USD.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

7 Capital social (continuación)

La inversión mínima inicial para las acciones de la clase "I", dependiendo de la moneda de dichas Clases, es de 1 millón de USD, 1 millón de EUR, 1 millón de GBP, 100 millones de JPY, 1 millón de AUD o 1 millón de CHF. La inversión mínima inicial para las acciones de la clase "IX" es de 5 millones de USD, 5 millones de EUR, 5 millones de GBP o 500 millones de JPY. La inversión mínima inicial para las acciones de las clases "IO", "IXO" e "IOD" se facilitará previa solicitud.

Para todas las demás Clases de acciones la inversión mínima inicial es, dependiendo de la divisa de dichas Clases, 1.500 USD, 1.500 EUR, 150.000 JPY o 1.500 GBP.

El importe mínimo inicial de suscripción para acciones denominadas en la moneda de referencia y para acciones de clase "I" de la cartera GMS Dynamic World Equity Portfolio es de 25.000 USD y 5 millones de USD, respectivamente. Dichas acciones podrán comprarse a través del Distribuidor y de cualquier representante subdistribuidor con carácter bimensual, al valor liquidativo por acción de la Clase de acciones pertinente de esa cartera en dicha fecha, más la comisión de venta aplicable.

A continuación figura un resumen de los movimientos de las acciones de cada Cartera durante el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012.

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2011	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 30 de nov. de 2012
<u>Carteras de renta variable por regiones</u>					
Asia Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	262.965	55.538	46.409	272.094
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	1.312.280	12.508	270.801	1.053.987
Clase de acciones "A"	USD	555.695	15.792	119.866	451.621
Clase de acciones "B"	USD	1.294	—	—	1.294
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	260.843	42.790	38.968	264.665
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	2.366	—	—	2.366
Clase de acciones "I"	USD	1.284.395	120.309	184.020	1.220.684
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	616.845	101.109	200.031	517.923
Clase de acciones "P"	USD	344.367	5.293	94.711	254.949
Total Asia Portfolio		4.641.050	353.339	954.806	4.039.583
Brazil Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	191.500	8.359	9.487	190.372
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	1.000	5	—	1.005
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones en otras divisas	GBP	1.000	5.782	5.777	1.005
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	7.385	68.411	18.027	57.769
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones "I"	USD	1.000	15	—	1.015
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	5.794	—	4.794	1.000
Clase de acciones "P"	USD	24.959	12	23.959	1.012
Total Brazil Equity Portfolio		234.638	82.584	62.044	255.178
BRICs Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	6.345.995	1.622.513	2.823.066	5.145.442
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	2.488.966	201.424	1.238.960	1.451.430
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	8.036.839	694.456	4.167.546	4.563.749
Clase de acciones en otras divisas	GBP	421.230	57.688	358.891	120.027
Clase de acciones en otras divisas	SGD	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones "A"	USD	2.708.311	558.305	1.450.544	1.816.072
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	15.284.632	3.390.164	5.541.469	13.133.327
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	9.862.672	1.876.911	7.559.584	4.179.999
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	23.412	794.523	38.546	779.389
Clase de acciones "I"	EUR	28.419	—	28.419	—
Clase de acciones "I"	USD	163.591	12.052	45.534	130.109
Clase de acciones "I"	GBP	6.416.859	4.076.577	4.594.074	5.899.362
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	1.595.440	352.237	775.686	1.171.991
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	7.891	563	2.871	5.583
Clase de acciones "IX"	USD	8.627.144	271.701	677.993	8.220.852
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	1.346.694	443.925	868.426	922.193
Clase de acciones "P"	USD	744.682	18.456	247.345	515.793
Total BRICs Portfolio		64.103.777	14.371.495	30.418.954	48.056.318

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

7 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2011	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 30 de nov. de 2012
China Opportunity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	495.219	64.315	42.356	517.178
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	1.911	4.556	597	5.870
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	1.000	186.127	—	187.127
Clase de acciones "I"	USD	1.000	13	—	1.013
Clase de acciones "P"	USD	1.000	10	—	1.010
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	280.477	42.998	93.373	230.102
Total China Opportunity Portfolio		780.607	298.019	136.326	942.300
Europe Concentrated Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	26.645	274	293	26.626
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	212.112	4.524	80.706	135.930
Clase de acciones "I"	EUR	1.044	30	—	1.074
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	3.924	1.088	—	5.012
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	6.589	253	3.995	2.847
Clase de acciones "P"	EUR	1.014	23	—	1.037
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	118.817	3.700	37.675	84.842
Total Europe Concentrated Equity Portfolio		370.145	9.892	122.669	257.368
Europe Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	27.172	234	4.549	22.857
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	263.795	16.282	30.288	249.789
Clase de acciones en otras divisas	USD	128.703	290.549	77.523	341.729
Clase de acciones en otras divisas	GBP	1.000	11	—	1.011
Clase de acciones "A"	EUR	322.518	2.415	85.846	239.087
Clase de acciones "A"	USD	154.777	132.160	10.226	276.711
Clase de acciones "B"	USD	1.098	—	—	1.098
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	82.533	283.771	314.858	51.446
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	837.572	94.499	194.209	737.862
Clase de acciones "I"	EUR	396	8	—	404
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	457.152	250.283	255.746	451.689
Clase de acciones "P"	EUR	108.614	13.825	370	122.069
Total Europe Portfolio		2.385.330	1.084.037	973.615	2.495.752
Global Equity Leaders Portfolio*					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	—	399.000	—	399.000
Total Global Equity Leaders Portfolio		—	400.000	—	400.000
Global Equity Partners Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	1.300.218	202.929	659.639	843.508
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	2.295.565	10.270	320.671	1.985.164
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	GBP	320.839	6.535	63.102	264.272
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	2.414.231	96.646	1.525.450	985.427
Clase de acciones en otras divisas	GBP	610.590	—	68.876	541.714
Clase de acciones de acumulación "A"	USD	88.017	—	12.322	75.695
Clase de acciones "A"	USD	239.189	2.489	102.765	138.913
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	31.625	16.096	16.178	31.543
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	—	1.687.459	964.556	722.903
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	2.570.658	858.187	533.137	2.895.708
Clase de acciones "P"	USD	4.598.569	445.395	938.656	4.105.308
Total Global Equity Partners Portfolio		14.469.501	3.326.006	5.205.352	12.590.155
Global Equity Portfolio					
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	633.562	24.960	117.594	540.928
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	1.760	600	—	2.360
Clase de acciones "A"	USD	143.972	15.645	102.294	57.323
Clase de acciones "B"	USD	8.500	—	4.250	4.250
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	21.416	2.588	4.201	19.803
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	145.850	2.356	117.564	30.642
Clase de acciones "P"	USD	1.007	8	—	1.015
Total Global Equity Portfolio		957.067	46.157	345.903	657.321

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

7 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2011	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 30 de nov. de 2012
GMS Dynamic World Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	2.585.247	4.191.006	1.073.971	5.702.282
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	9.588.077	693.905	2.886.881	7.395.101
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	744.218	1.267.399	252.750	1.758.867
Clase de acciones "I"	USD	7.682.500	524.409	—	8.206.909
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	—	15.063.761	—	15.063.761
Total GMS Dynamic World Equity Portfolio		20.600.042	21.740.480	4.213.602	38.126.920
Growth & Emerging Markets Broad Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	344.433	56.303	130.081	270.655
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	658.488	46.266	62.684	642.070
Clase de acciones en otras divisas	GBP	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones "A"	USD	585.790	14.345	130.894	469.241
Clase de acciones "B"	USD	12.316	—	—	12.316
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	272.913	18.847	64.308	227.452
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	3.938.746	732.561	1.846.968	2.824.339
Clase de acciones "I"	USD	2.655.975	27.515	1.650.584	1.032.906
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	131.569	307.809	—	439.378
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones "IO"	USD	367.251	86.193	20.964	432.480
Clase de acciones "IX"	USD	4.979.226	373.368	1.671.681	3.680.913
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	933.033	78.950	422.108	589.875
Clase de acciones "P"	USD	1.222.429	5.620	777.290	450.759
Total Growth & Emerging Markets Broad Equity Portfolio		16.104.169	1.747.777	6.777.562	11.074.384
Growth & Emerging Markets Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	9.296	—	1.080	8.216
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	546.946	—	540.052	6.894
Clase de acciones "A"	USD	1.000	4.946	—	5.946
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	2.198	2.272	2.292	2.178
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones "I"	USD	1.009	9	—	1.018
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	343.652	25.818	37.242	332.228
Clase de acciones "IX"	USD	6.662.827	217.822	1.864.588	5.016.061
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	266.462	—	39.111	227.351
Clase de acciones "P"	USD	2.530	2	—	2.532
Total Growth & Emerging Markets Equity Portfolio		7.836.920	250.869	2.484.365	5.603.424
GSAM Global Sustain Equity Portfolio					
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	3.423	—	85	3.338
Clase de acciones puntuales en otras divisas	GBP	1.003	2	—	1.005
Clase de acciones puntuales de acumulación "A"	USD	1.002	1.248	2	2.248
Clase de acciones puntuales "A"	USD	2.159	1.879	203	3.835
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	6.564	—	823	5.741
Clase de acciones puntuales "E"	EUR	1.000	624	—	1.624
Clase de acciones puntuales de acumulación "I"	USD	365.374	148.405	30.053	483.726
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	1.167.551	—	900.069	267.482
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	EUR	1.126.445	81.848	115.512	1.092.781
Clase de acciones puntuales "P"	USD	43.120	44.820	42.110	45.830
Clase de acciones puntuales "P"	EUR	1.561	941.579	92.631	850.509
Total GSAM Global Sustain Equity Portfolio		2.719.202	1.220.405	1.181.488	2.758.119
India Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	415.600	3.619.532	2.790.033	1.245.099
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	29.029	96.257	36.341	88.945
Clase de acciones en otras divisas	GBP	1.003	—	—	1.003
Clase de acciones "A"	USD	90.194	201.033	14.899	276.328
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	400.318	175.506	53.541	522.283
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	1.449.379	1.606.164	666.633	2.388.910
Clase de acciones "I"	USD	683.246	26.522	330.790	378.978
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	1.202.071	—	36.807	1.165.264
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	1.163.594	161.276	573.407	751.463
Clase de acciones "P"	USD	68.616	50.159	85.969	32.806
Total India Equity Portfolio		5.503.050	5.936.449	4.588.420	6.851.079

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

7 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2011	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 30 de nov. de 2012
Japan Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	JPY	1.546.078	590.015	1.352.460	783.633
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	JPY	1.420.493	1.304.850	668.211	2.057.132
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	330.075	422.160	615.102	137.133
Clase de acciones en otras divisas	USD	77.669	50.749	39.043	89.375
Clase de acciones en otras divisas	GBP	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones "A"	USD	277.295	555.596	94.403	738.488
Clase de acciones "B"	USD	15.728	18.035	1.403	32.360
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	843.503	378.835	420.101	802.237
Clase de acciones de acumulación "I"	JPY	834.290	637.412	791.675	680.027
Clase de acciones "I"	JPY	4.060.344	464.966	2.932.721	1.592.589
Clase de acciones de acumulación "P"	JPY	100.032	49.827	24.399	125.460
Clase de acciones "P"	JPY	49.899	5.690	23.273	32.316
Total Japan Portfolio		9.556.406	4.478.135	6.962.791	7.071.750
Japan Small Cap Portfolio*					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	JPY	17.888	8.053	25.941	—
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	JPY	770.265	27.664	797.929	—
Clase de acciones "A"	USD	356.922	10.391	367.313	—
Clase de acciones "B"	USD	13.620	—	13.620	—
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	116.425	8.096	124.521	—
Clase de acciones de acumulación "I"	JPY	115	—	115	—
Clase de acciones "I"	JPY	173.572	894	174.466	—
Clase de acciones de acumulación "P"	JPY	9.064	—	9.064	—
Clase de acciones "P"	JPY	182	—	182	—
Total Japan Small Cap Portfolio		1.458.053	55.098	1.513.151	—
Korea Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	111.326	258.063	316.753	52.636
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	1.000	120	120	1.000
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	1.000	977.715	246.944	731.771
Clase de acciones en otras divisas	GBP	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	31.713	11.379	37.024	6.068
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	3.559.604	2.297.433	4.965.701	891.336
Clase de acciones "I"	USD	1.000	4.844	4.844	1.000
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	705.631	251.406	896.352	60.685
Clase de acciones "P"	USD	1.000	44.484	44.484	1.000
Total Korea Equity Portfolio		4.413.274	3.845.444	6.512.222	1.746.496
N-11® Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	1.096.262	6.378.897	738.708	6.736.451
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	1.287.868	1.842.526	417.525	2.712.869
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	554.006	13.454.409	445.050	13.563.365
Clase de acciones en otras divisas	GBP	54.249	1.181.193	1.121.498	113.944
Clase de acciones en otras divisas	EUR	311.674	263.808	72.222	503.260
Clase de acciones en otras divisas	SGD	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	3.477.153	5.087.365	1.875.820	6.688.698
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	4.542.500	9.057.072	2.103.431	11.496.141
Clase de acciones "I"	USD	4.698.576	2.818.327	406.369	7.110.534
Clase de acciones "I"	GBP	—	1.286.311	—	1.286.311
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	—	1.300.000	—	1.300.000
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	835.770	447.268	503.733	779.305
Clase de acciones "P"	USD	88.860	80.690	—	169.550
Total N-11® Equity Portfolio		16.947.918	43.197.866	7.684.356	52.461.428
Prime Energy Reserves Portfolio*					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	1.000	249.500	250.500	—
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	489.000	—	489.000	—
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	1.000	—	1.000	—
Clase de acciones en otras divisas	GBP	1.000	—	1.000	—
Clase de acciones "A"	USD	1.000	—	1.000	—
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	1.000	9.305	10.305	—
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	1.000	—	1.000	—
Clase de acciones "I"	USD	1.000	—	1.000	—
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	169.500	499.881	669.381	—
Clase de acciones "P"	USD	1.000	—	1.000	—
Total Prime Energy Reserves Portfolio		666.500	758.686	1.425.186	—

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

7 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2011	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 30 de nov. de 2012
US Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	30.020.228	36.546.069	16.381.408	50.184.889
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	3.183.302	1.204.279	1.490.175	2.897.406
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	14.147.978	5.615.565	7.359.462	12.404.081
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	7.396.232	427.098	1.942.444	5.880.886
Clase de acciones en otras divisas	GBP	7.125	20.951	2.075	26.001
Clase de acciones en otras divisas	SGD	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones "A"	USD	1.541.200	181.591	624.229	1.098.562
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	959.343	189.941	476.423	672.861
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	299.910	215.024	249.987	264.947
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	32.596.528	11.885.374	12.649.501	31.832.401
Clase de acciones "I"	USD	584.361	640.379	96.299	1.128.441
Clase de acciones "I"	GBP	3.928.287	1.461.165	1.528.958	3.860.494
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	613.794	—	439.995	173.799
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	3.636.121	545.390	1.266.970	2.914.541
Clase de acciones "P"	USD	2.921.094	525.505	486.809	2.959.790
Total US Equity Portfolio		101.836.503	59.458.331	44.994.735	116.300.099
US Growth Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	543.671	427.551	388.812	582.410
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	3.045.791	827.113	2.303.915	1.568.989
Clase de acciones "A"	USD	1.310.391	528.158	514.262	1.324.287
Clase de acciones "B"	USD	63.369	—	47.628	15.741
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	158.999	83.907	102.545	140.361
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	61.930	216.980	19.034	259.876
Clase de acciones "I"	USD	1.655	—	—	1.655
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	816.764	—	296.160	520.604
Clase de acciones "P"	USD	344.310	37.654	118.459	263.505
Total US Growth Equity Portfolio		6.346.880	2.121.363	3.790.815	4.677.428
US Value Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	465.988	2.075	155.248	312.815
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	96.879	—	29.258	67.621
Clase de acciones "A"	USD	844.894	280.031	447.107	677.818
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	15.919	7.165	5.635	17.449
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	509	—	—	509
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	1.159.608	—	188.520	971.088
Clase de acciones "P"	USD	94.726	5.775	41.116	59.385
Total US Value Equity Portfolio		2.678.523	295.046	866.884	2.106.685
Carteras de renta variable CORE por regiones					
Europe CORE® Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	2.481.516	67.584	1.555.230	993.870
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	5.341.009	321.501	2.314.296	3.348.214
Clase de acciones "A"	EUR	1.333.476	262.772	860.445	735.803
Clase de acciones "A"	USD	586.385	184.096	3.301	767.180
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	506.469	186.032	461.878	230.623
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	4.905.965	742.915	3.995.934	1.652.946
Clase de acciones "I"	EUR	1.698.090	496	397.439	1.301.147
Clase de acciones de acumulación "IO"	EUR	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	2.064.184	243.144	447.070	1.860.258
Total Europe CORE® Equity Portfolio		18.918.094	2.008.540	10.035.593	10.891.041
Global CORE® Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación al cierre					
denominada en la divisa de referencia	USD	1.000	767.500	466.042	302.458
Clase de acciones puntuales de acumulación					
denominadas en la divisa de referencia	USD	31.671	102	30.235	1.538
Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia	USD	2.037	169.638	29.586	142.089
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	72.009	17.460	4.620	84.849
Clase de acciones puntuales "A"	USD	1.168	—	578	590
Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada	EUR	3.482	4.299	—	7.781
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	20.485	14.469	27.854	7.100
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	208.265	—	207.865	400
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	EUR	8.224.363	869.451	8.930.921	162.893
Clase de acciones "I" al cierre del mercado	USD	862	24	—	886
Clase de acciones puntuales "I"	USD	428	12	—	440
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	USD	2.104.462	365.312	817.653	1.652.121

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

7 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2011	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 30 de nov. de 2012
Global CORE® Equity Portfolio (continuación)					
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	GBP	80.033	89.239	115.557	53.715
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	EUR	3.660.557	55.476	1.874.371	1.841.662
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	913.760	3.068	700.101	216.727
Clase de acciones puntuales "P"	USD	105.974	33.750	78	139.646
Total Global CORE® Equity Portfolio		15.430.556	2.389.800	13.205.461	4.614.895
Global Small Cap CORE® Equity Portfolio					
Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia	USD	217.506	310.568	165.845	362.229
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	9.814.425	2.481.176	1.135.683	11.159.918
Clase de acciones "A" al cierre del mercado	USD	4.763	4.681	2.549	6.895
Clase de acciones puntuales "A"	USD	19.510	254.557	251.705	22.362
Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada	EUR	40.766	43.494	6.961	77.299
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	84.050	40.594	50.390	74.254
Clase de acciones puntuales de acumulación "I"	EUR	148.000	2.906.027	2.177.513	876.514
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	USD	387.701	674.977	53.783	1.008.895
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	GBP	7.175	3.639	1.014	9.800
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	78.514	—	10.977	67.537
Total Global Small Cap CORE® Equity Portfolio		10.802.410	6.719.713	3.856.420	13.665.703
Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	178.397	702.989	169.098	712.288
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	1.314.127	2.867.249	429.691	3.751.685
Clase de acciones puntuales "P"	USD	—	1.001	1.001	—
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	—	1.001	1.001	—
Clase de acciones de acumulación "P" al cierre denominada	USD	—	1.140	—	1.140
Clase de acciones "P" al cierre del mercado	USD	—	1.140	—	1.140
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	GBP	16.559	7.786	2.072	22.273
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	USD	9.241.728	478.484	1.593.934	8.126.278
Total Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio		10.750.811	4.060.790	2.196.797	12.614.804
Japan CORE® Equity Portfolio*					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	JPY	6.745	—	6.745	—
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	JPY	25.057	—	25.057	—
Clase de acciones en otras divisas	GBP	231	—	231	—
Clase de acciones "A"	USD	206.227	3.658	209.885	—
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	158.797	1.894	160.691	—
Clase de acciones de acumulación "I"	JPY	122	—	122	—
Clase de acciones de acumulación "P"	JPY	2.853	—	2.853	—
Total Japan CORE® Equity Portfolio		400.032	5.552	405.584	—
US CORE® Equity Portfolio					
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	1.026.635	1.435.717	910.323	1.552.029
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	428.537	2.167.436	2.502.380	93.593
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	8.829.341	1.222.386	5.399.635	4.652.092
Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia	USD	226.002	20.613	47.148	199.467
Clase de acciones puntuales "A"	USD	686.227	548.383	156.979	1.077.631
Clase de acciones puntuales "B"	USD	13.466	—	3.430	10.036
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	666.730	550.343	895.304	321.769
Clase de acciones puntuales "I"	USD	826.100	961.833	837.475	950.458
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	551.202	324.376	297.401	578.177
Clase de acciones puntuales "P"	USD	25.315	9.801	—	35.116
Clase de acciones "U" al cierre del mercado	USD	207.264	—	47.980	159.284
Total US CORE® Equity Portfolio		13.486.819	7.240.888	11.098.055	9.629.652
US Small Cap CORE® Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	22.931	12.685	25.300	10.316
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	189.527	135.604	310.180	14.951
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	118.653	149.391	22.756	245.288
Clase de acciones "A" al cierre del mercado	USD	62.278	71.738	68.539	65.477
Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada	EUR	48.049	98.535	129.568	17.016
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	22.850	20.089	13.433	29.506
Clase de acciones puntuales de acumulación "I"	USD	92.158	13.224	91.720	13.662
Clase de acciones puntuales "I"	USD	5.921.890	1.249.000	1.282.927	5.887.963
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	46.934	129.437	16.944	159.427
Total US Small Cap CORE® Equity Portfolio		6.525.270	1.879.703	1.961.367	6.443.606

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

7 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2011	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 30 de nov. de 2012
Carteras de renta variable global y regional GIVI					
GIVI Europe Equity Portfolio*					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	EUR	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	EUR	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	EUR	—	230.000	—	230.000
Total GIVI Europe Equity Portfolio		—	234.000	—	234.000
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio*					
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones puntuales "P"	USD	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	—	10.349	—	10.349
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	—	693.754	—	693.754
Total GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio		—	709.103	—	709.103
GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio*					
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	—	495.754	—	495.754
Total GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio		—	499.754	—	499.754
Carteras de renta fija					
Europe Aggregate Bond Portfolio (Hedged)*					
Clase de acciones "IOD"	GBP	3.650.000	—	3.650.000	—
Total Europe Aggregate Bond Portfolio (Hedged)		3.650.000	—	3.650.000	—
Global Corporate Portfolio (Hedged)					
Clase de acciones de acumulación "I"	NOK	73.313.250	61.908	—	73.375.158
Total Global Corporate Portfolio (Hedged)		73.313.250	61.908	—	73.375.158
Global Credit Portfolio (Hedged)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	89.663	2.896.432	2.888.771	97.324
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	454.516	229.770	261.807	422.479
Clase de acciones "A"	USD	43.364	369.384	303.050	109.698
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	150.996	1.387.101	159.027	1.379.070
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	—	475.285	17.460	457.825
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en CHF)	CHF	2.643.071	17.485	184.398	2.476.158
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	9.962.043	25.976.002	4.760.385	31.177.660
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	8.472.902	2.197.292	1.656.976	9.013.218
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	12.374.703	2.912.844	2.583.659	12.703.888
Clase de acciones "P"	USD	3.763.592	1.871.287	475.198	5.159.681
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	6.074.998	2.266.599	1.087.810	7.253.787
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en GBP)	EUR	—	159.800	—	159.800
Total Global Credit Portfolio (Hedged)		44.029.848	40.759.281	14.378.541	70.410.588
Global Fixed Income Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	481.688	733.076	327.913	886.851
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	377.551	416.134	307.712	485.973
Clase de acciones "A"	USD	2.387.850	957.347	695.399	2.649.798
Clase de acciones "B"	USD	118	—	—	118
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	691.984	1.056.590	1.210.992	537.582
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	486.720	983.904	911.550	559.074
Clase de acciones de acumulación "I" (Customised Long GFI Ccy vs USD)	EUR	—	10.000	10.000	—

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

7 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2011	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 30 de nov. de 2012
Global Fixed Income Portfolio (continuación)					
Clase de acciones "I"	USD	16.730.460	396.557	2.045.398	15.081.619
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	552.620	52.874	53.726	551.768
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	1.079.058	1.399.981	915.851	1.563.188
Clase de acciones "P"	USD	610.302	432.434	216.109	826.627
Total Global Fixed Income Portfolio		23.398.351	6.438.897	6.694.650	23.142.598
Global Fixed Income Portfolio (Hedged)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	136.863	74.798	15.351	196.310
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	12.798	41.708	12.714	41.792
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	17.066	438.857	50.052	405.871
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	1.624.102	4.241.642	1.006.595	4.859.149
Clase de acciones "I"	EUR	13.725	947.312	1.938	959.099
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	2.359.380	1.904.612	646.662	3.617.330
Clase de acciones "P"	EUR	1.016	52.294	—	53.310
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	2.823.631	1.712.361	638.196	3.897.796
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en USD)	USD	1.942.754	1.917.512	730.782	3.129.484
Total Global Fixed Income Portfolio (Hedged)		8.931.335	11.331.096	3.102.290	17.160.141
Global High Yield Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	34.224.768	25.266.314	28.326.528	31.164.554
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en SEK)	SEK	3.584.505	417.558	3.290.070	711.993
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	224.157	5.728.418	892.035	5.060.540
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	49.638.976	39.736.455	45.267.936	44.107.495
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	428.061	160.165	1	588.225
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	17.239	336.408	3.177	350.470
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	11.644.795	8.482.204	9.157.622	10.969.377
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	1.288.426	272.356	637.670	923.112
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	5.719.960	983.641	4.433.416	2.270.185
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en SGD)	SGD	15.800	397	900	15.297
Clase de acciones "A"	USD	30.084.353	13.482.571	16.813.647	26.753.277
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	340.055	1.065.147	542.507	862.695
Clase de acciones "B"	USD	29.205	32.653	32.154	29.704
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	3.210.374	2.371.563	1.783.635	3.798.302
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	9.587.638	8.164.694	5.566.135	12.186.197
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	44.119	341.508	182.681	202.946
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	428.681	2.843.806	513.387	2.759.100
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	10.000	616.793	5.070	621.723
Clase de acciones "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	25.744.213	14.001.366	9.917.424	29.828.155
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	13.874.300	59.193.822	17.370.247	55.697.875
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	18.318.696	32.690.613	13.974.141	37.035.168
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	2.330.754	146.958	2.402.830	74.882
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en duración)	USD	10.000	—	—	10.000
Clase de acciones "I"	USD	70.138.536	45.179.066	52.633.403	62.684.199
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	10.957.622	2.954.954	417.953	13.494.623
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	45.137.592	16.609.884	32.905.773	28.841.703
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP) (Clase cubierta en duración)	GBP	10.000	263	—	10.263
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	3.808.138	8.818.433	3.692.080	8.934.491
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en EUR)	EUR	10.000	—	—	10.000
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	3.867.612	3.629.951	6.073.144	1.424.419
Clase de acciones "IO"	USD	14.520.677	56.756.189	20.294.079	50.982.787
Clase de acciones "IX" (Clase cubierta en JPY)	JPY	29.416.340	23.791.385	8.896.359	44.311.366
Total Global High Yield Portfolio		388.665.592	374.075.535	286.026.004	476.715.123

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

7 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2011	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 30 de nov. de 2012
Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	45.000	5.982	—	50.475
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	45.000	5.619	1.247	49.372
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	18.481	—	19.481
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	2.812	—	3.812
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.000	313	—	1.313
Clase de acciones "A"	USD	444	9.834	19	10.259
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.782	54.595	2.210	54.167
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	100	—	—	100
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	6.404	—	7.404
Clase de acciones "I"	USD	100	3	—	103
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	27	—	1.027
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	—	2.699	—	2.699
Total Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio		97.426	106.769	3.983	200.212
Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	1.375.412	2.825.607	1.958.652	2.242.367
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	708.325	1.515.120	337.948	1.885.497
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	1.003	25	—	1.028
Clase de acciones en otras divisas	GBP	289.723	30.566	—	320.289
Clase de acciones de acumulación "A"	USD	239.284	477.853	294.179	422.958
Clase de acciones "A"	USD	476.039	849.121	333.264	991.896
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	1.495.651	476.545	425.191	1.547.005
Clase de acciones "E"	EUR	3.997.277	4.186.878	3.841.980	4.342.175
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E"	EUR	14.795	178.190	6.971	186.014
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	1.098.554	5.543.303	1.224.758	5.417.099
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	16.850.853	27.187.262	4.467.169	39.570.946
Clase de acciones "I"	USD	21.528.667	39.771.666	11.466.709	49.833.624
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	10.430.621	2.629.375	2.128.165	10.931.831
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	—	300.000	—	300.000
Clase de acciones "IX"	USD	113.675.475	13.270.384	41.461.955	85.483.904
Clase de acciones "IXO"	USD	35.019.611	12.896.711	12.832.476	35.083.846
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	18.056.516	5.850.218	8.750.504	15.156.230
Clase de acciones "P"	USD	5.022.789	3.016.395	2.823.629	5.215.555
Total Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio		230.280.595	121.005.219	92.353.550	258.932.264
Growth & Emerging Markets Debt Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	4.763.560	13.812.611	6.706.883	11.869.288
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	13.043.320	15.123.684	6.529.361	21.637.643
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	10.001	21.429.869	845.544	20.594.326
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	5.057.250	5.112.143	2.502.186	7.667.207
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	10.001	2.940.492	65.411	2.885.082
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	1.004	40.513	23.317	18.200
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	—	288.161	64.634	223.527
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en SGD)	SGD	12.400	19.685	15.094	16.991
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	320.000	5.124.609	507.814	4.936.795
Clase de acciones "A"	USD	1.686.719	2.355.678	737.507	3.304.890
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	1.004	292.996	55.943	238.057
Clase de acciones "B"	USD	6.308	3.050	—	9.358
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	1.011.291	2.153.204	840.603	2.323.892
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.245.331	6.295.445	2.038.690	5.502.086
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	10.000	170.568	—	180.568
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	32.835	742.715	51.188	724.362
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	10.000	447.259	13.111	444.148
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	5.536.681	8.062.066	5.719.940	7.878.807
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	25.324.347	19.253.834	28.357.976	16.220.205
Clase de acciones "I"	USD	5.984.759	20.158.704	11.044.081	15.099.382

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

7 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2011	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 30 de nov. de 2012
Growth & Emerging Markets Debt Portfolio (continuación)					
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	897.689	12.293.099	318.631	12.872.157
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	9.493.382	4.251.180	12.965.382	779.180
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP) (Clase cubierta en duración)	GBP	10.000	207	—	10.207
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	269.145	958.990	202.997	1.025.138
Clase de acciones de acumulación "IO"	EUR	10.000	—	—	10.000
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	578.968	675.401	606.407	647.962
Clase de acciones "IO"	USD	13.322.515	14.294.555	23.043	27.594.027
Clase de acciones "IX"	USD	4.292.491	413.888	1.763.556	2.942.823
Total Growth & Emerging Markets Debt Portfolio		92.941.001	156.714.606	81.999.299	167.656.308
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio*					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	—	70.253	29.334	40.919
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	—	46.869	29.334	17.535
Clase de acciones (trimestral) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	—	29.434	29.334	100
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones en otras divisas (trimestral) (Dis) (Clase cubierta en EUR)	EUR	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "A"	USD	—	508	—	508
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	—	8.521	96	8.425
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E"	EUR	—	1.021	—	1.021
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	—	492.776	—	492.776
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	—	192.597	—	192.597
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "I"	GBP	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones "I"	USD	—	100	—	100
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	—	1.891.933	334.170	1.557.763
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	—	73.745	—	73.745
Clase de acciones "P"	USD	—	91.217	21.669	69.548
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "P"	USD	—	74.562	—	74.562
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	—	11.215	—	11.215
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	—	22.989	493	22.496
Total Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio		—	3.010.740	444.430	2.566.310
Specialised Fixed Income Portfolio					
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	6.200.070	70.909	1.585.750	4.685.229
Clase de acciones "P"	EUR	375.693	25.123	170.793	230.023
Total Specialised Fixed Income Portfolio		6.575.763	96.032	1.756.543	4.915.252
Sterling Broad Fixed Income Portfolio					
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	GBP	328.553	284.716	90.696	522.573
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	GBP	639.926	633.954	1.203.811	70.069
Clase de acciones "I"	GBP	4.575.295	565.400	1.054.996	4.085.699
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	11.028.497	1.255.119	5.571	12.278.045
Clase de acciones "P"	GBP	712.502	65.613	435.951	342.164
Total Sterling Broad Fixed Income Portfolio		17.284.773	2.804.802	2.791.025	17.298.550
Sterling Credit Portfolio					
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	GBP	84.804	76.623	36.595	124.832
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "I"	GBP	173.769	691	—	174.460
Clase de acciones "I"	GBP	105	263.757	120.905	142.957
Clase de acciones "ID"	GBP	149.821	598	—	150.419
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	2.224.573	54.145	60.245	2.218.473
Clase de acciones "P"	GBP	217.546	75.490	106.670	186.366
Total Sterling Credit Portfolio		2.850.618	471.304	324.415	2.997.507

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

7 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2011	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 30 de nov. de 2012
US Fixed Income Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	714.375	1.826.478	1.401.857	1.138.996
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	3.553.392	216.726	1.656.149	2.113.969
Clase de acciones (mensual) denominadas en la divisa de referencia	USD	1.002	6	—	1.008
Clase de acciones "A"	USD	879.164	318.460	387.599	810.025
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	1.001	111.816	2.521	110.296
Clase de acciones "B"	USD	386.712	32	210.863	175.881
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	14.554	1.672.646	1.628.057	59.143
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	973.978	1.933.911	1.316.231	1.591.658
Clase de acciones "I"	USD	533.635	1.226.060	347.667	1.412.028
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	2.702.341	1.706.053	1.582.351	2.826.043
Clase de acciones "P"	USD	34.616	879	—	35.495
Clase de acciones (mensual) (Dis) "P"	USD	1.002	10	—	1.012
Total US Fixed Income Portfolio		9.795.772	9.013.077	8.533.295	10.275.554
US Mortgage Backed Securities Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	44.649	5.677.918	2.206.229	3.516.338
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	20.508.174	22.136.534	18.963.753	23.680.955
Clase de acciones "A"	USD	246.073	626.577	32.687	839.963
Clase de acciones de acumulación "E"					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	—	27.985	—	27.985
Clase de acciones de acumulación "I"					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	1.318.411	6.276.262	6.360.041	1.234.632
Clase de acciones de acumulación "I"					
(Clase cubierta en GBP)	GBP	528.651	32.823	556.256	5.218
Clase de acciones "I"	USD	26.736.084	23.810.894	25.592.509	24.954.469
Clase de acciones "IO"	USD	8.728.833	7.680.753	8.715.583	7.694.003
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	874.894	567.013	350.685	1.091.222
Clase de acciones "P"	USD	599.850	803.014	1.051.091	351.773
Total US Mortgage Backed Securities Portfolio		59.585.619	67.639.773	63.828.834	63.396.558
Carteras especializadas					
Euro Fixed Income Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	2.660	64.615	64.615	2.660
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	1.236.041	65.368	70.323	1.231.086
Clase de acciones "A"	EUR	226.237	143.908	83.557	286.588
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	35.852	11.033	29.218	17.667
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones "I"	EUR	103.105	16.592	118.665	1.032
Clase de acciones de acumulación "IO"	EUR	731.217	39.414	770.631	—
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	18.463	105.348	2	123.809
Clase de acciones "P"	EUR	1.000	32	—	1.032
Total Euro Fixed Income Portfolio		2.355.575	446.310	1.137.011	1.664.874
Europe CORE® Flex Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	6.000.646	1.007.089	6.824.574	183.161
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	10.525	341	1.235	9.631
Clase de acciones "A"	USD	13.796	1.130	5.548	9.378
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	288.714	680	112.436	176.958
Clase de acciones "I"	EUR	881	24	—	905
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	4.611	—	4.611	—
Clase de acciones "P"	EUR	374	10	—	384
Total Europe CORE® Flex Portfolio		6.319.547	1.009.274	6.948.404	380.417
Global Currency Plus Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	60	—	9	51
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	458	—	100	358
Clase de acciones en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	96	—	—	96
Clase de acciones en la divisa de referencia (Clase cubierta en GBP)	GBP	6.690	23	5.547	1.166
Clase de acciones de acumulación en otras divisas					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	2.493	1.513	3.089	917
Clase de acciones de acumulación "A"					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	4.512	2.521	2.840	4.193
Clase de acciones "A"	USD	4.090	4.229	1.454	6.865
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	173	94	163	104
Clase de acciones de acumulación "I"					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	278.563	63.200	118.951	222.812

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

7 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2011	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 30 de nov. de 2012
Global Currency Plus Portfolio (continuación)					
Clase de acciones de acumulación "I"					
(Clase cubierta en GBP)	GBP	4.275	—	4.275	—
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.405	—	56	1.349
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	15.046	4.036	6.782	12.300
Clase de acciones de acumulación "IO"					
(Clase cubierta en GBP)	GBP	147.711	18	147.729	—
Clase de acciones "IO" (Clase cubierta en EUR)	EUR	371.442	—	371.442	—
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	1.582	—	1.582	—
Clase de acciones de acumulación "P"					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	9.808	514	10.322	—
Clase de acciones "P"	USD	90	16	—	106
Total Global Currency Plus Portfolio		848.494	76.164	674.341	250.317
Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	219.117	1.534.972	1.143.088	611.001
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia					
(Clase cubierta en USD)	USD	191.409	30.346	98.486	123.269
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	733.518	506.009	158.721	1.080.806
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia					
(Clase cubierta en USD)	USD	35.902	55.914	—	91.816
Clase de acciones "A"	EUR	144.684	194.771	60.643	278.812
Clase de acciones "A" (Clase cubierta en USD)	USD	436.741	326.492	277.165	486.068
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	42.813	305.668	166.467	182.014
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	2.310.969	1.982.736	1.641.308	2.652.397
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en USD)	USD	1.708.155	283.385	1.042.470	949.070
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.667.039	1.305.761	308.513	2.664.287
Clase de acciones de acumulación "IO"	EUR	1.033	—	—	1.033
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	66.426	90.575	92.524	64.477
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en USD)	USD	949.786	355.728	243.229	1.062.285
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	335.290	—	151.390	183.900
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en USD)	USD	827.029	464.866	372.016	919.879
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.150.914	239.469	379.508	1.010.875
Total Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)		10.820.825	7.676.692	6.135.528	12.361.989
Global Strategic Income Bond Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	102.746	34.619	96.382	40.983
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	80.000	1.979	—	81.979
Clase de acciones (mensual) denominadas en la divisa de referencia	USD	100	1	—	101
Otra clase de acciones de acumulación denominadas					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.000	14	—	1.014
Clase de acciones "A"	USD	100	176	—	276
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	820	981	432	1.369
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.360	20.982	544	21.798
Clase de acciones (trimestral) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.335	28.895	1.363	28.867
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	100	488.785	—	488.885
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.001	—	—	1.001
Clase de acciones "I"	USD	100	2	—	102
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en AUD)	AUD	1.000	18	—	1.018
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	19	—	1.019
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.000	43.874	—	44.874
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	399.414	72.675	245.223	226.866
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	190.456	93.303	70.450	213.309
Clase de acciones "P"	USD	39.197	63.410	8.980	93.627
Clase de acciones (mensual) (Dis) "P"	USD	100	1	—	101
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	523	—	1.523
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	2.243	48	1.274	1.017
Total Global Strategic Income Bond Portfolio		825.072	850.305	424.648	1.250.729

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

7 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2011	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 30 de nov. de 2012
Japan CORE® Flex Portfolio					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	JPY	727	5.613	1.033	5.307
Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia	JPY	14	62	—	76
Clase de acciones "A" al cierre del mercado	USD	39.801	398.913	40.062	398.652
Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada	EUR	5.015	169.951	42.285	132.681
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	JPY	198.508	5	122	198.391
Clase de acciones "I" al cierre del mercado	JPY	125	2	1	126
Clase de acciones "IO" al cierre del mercado	JPY	1.180.464	26.506	61.921	1.145.049
Clase de acciones de acumulación "P" al cierre denominada	JPY	4.900	510	5.408	2
Total Japan CORE® Flex Portfolio		1.429.554	601.562	150.832	1.880.284
Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	GBP	937.814	723.377	1.538.012	123.179
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	GBP	49.906	18.034	21.412	46.528
Clase de acciones "A"	GBP	563	14.852	—	15.415
Clase de acciones de acumulación "I"	GBP	974.807	1.422.868	1.418.990	978.685
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	12.728.969	—	—	12.728.969
Clase de acciones de acumulación "P"	GBP	357.504	185.571	55.742	487.333
Total Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio		15.049.563	2.364.702	3.034.156	14.380.109
Strategic Absolute Return Bond I Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	24.440	95.543	41.237	78.746
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	11.359	33	5.120	6.272
Otra clase de acciones de acumulación denominadas (Clase cubierta en EUR)	EUR	136.193	2.413	58.825	79.781
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	9.552	5.459	7.167	7.844
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	26.954	19	11.622	15.351
Clase de acciones "A"	USD	597	441	650	388
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	6.711	208	5.249	1.670
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	98.197	—	98.097	100
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.750	—	—	1.750
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	677	15	—	692
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	2.048.392	1.152.088	210.044	2.990.436
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en EUR)	EUR	667.855	201.872	—	869.727
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	4.400.670	237.473	740.265	3.897.878
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en JPY)	JPY	369.646	247.414	433.834	183.226
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en NZD)	NZD	2.667.907	1.302.749	1.082.450	2.888.206
Total Strategic Absolute Return Bond I Portfolio		10.470.900	3.245.727	2.694.560	11.022.067
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	54.511	27.092	39.590	42.013
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	136.317	25.583	78.386	83.514
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	13.118	1.198	1.469	12.847
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	127.376	5.349	114.209	18.516
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en GBP)	GBP	98.470	1.237	40.625	59.082
Clase de acciones "A"	USD	13.847	941	11.364	3.424
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5.936	6.566	7.398	5.104
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	230.306	—	230.232	74
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	214.802	63.231	96.113	181.920
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	547	—	—	547
Clase de acciones "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	854.107	20.885	—	874.992
Total Strategic Absolute Return Bond II Portfolio		1.749.337	152.082	619.386	1.282.033

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

7 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2011	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 30 de nov. de 2012
Strategic Commodities Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	137.205	127.372	57.186	207.391
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	99.235	2.835.871	46.886	2.888.220
Clase de acciones de acumulación en otras divisas					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	277.563	375.785	191.877	461.471
Clase de acciones "A"	USD	108.270	12.548	65.971	54.847
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	1.000	2.941	—	3.941
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	1.601.390	3.002.663	237.293	4.366.760
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	884.035	1.790.979	644.382	2.030.632
Clase de acciones "P"	USD	650.391	7.450	120.379	537.462
Total Strategic Commodities Portfolio		3.759.089	8.155.609	1.363.974	10.550.724
US Equity Absolute Return Portfolio*					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	44.555	—	44.555	—
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	49.043	—	49.043	—
Clase de acciones de acumulación en otras divisas					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	7.429	34	7.463	—
Clase de acciones en otras divisas					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	6.597	24	6.621	—
Clase de acciones en otras divisas					
(Clase cubierta en GBP)	GBP	2.387	—	2.387	—
Clase de acciones de acumulación "E"					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	8.607	—	8.607	—
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	18.031	—	18.031	—
Clase de acciones de acumulación "I"					
(Clase cubierta en GBP)	GBP	1.401	—	1.401	—
Clase de acciones de acumulación "I"					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	64.913	248	65.161	—
Clase de acciones "I"	USD	1.000	—	1.000	—
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.000	—	1.000	—
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	28.958	—	28.958	—
Clase de acciones de acumulación "P"					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	9.581	—	9.581	—
Clase de acciones "P"	USD	20.633	6.814	27.447	—
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	—	1.000	—
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.000	—	1.000	—
Total US Equity Absolute Return Portfolio		266.135	7.120	273.255	—
Carteras flexibles					
US Real Estate Balanced Portfolio*					
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	—	668.205	6.000	662.205
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	—	866.345	1.000	865.345
Clase de acciones de acumulación en otras divisas					
(Clase cubierta en SGD)	SGD	—	53.129	—	53.129
Clase de acciones de acumulación "E"					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	—	5.944	—	5.944
Clase de acciones (mensual) (Dis) "P"	USD	—	882.990	20.000	862.990
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	—	1.684.548	5.342	1.679.206
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	—	100	—	100
Clase de acciones (mensual) (Dis) "I"	USD	—	129.461	—	129.461
Total US Real Estate Balanced Portfolio		—	4.290.722	32.342	4.258.380

* Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

8 Instrumentos financieros y riesgos asociados

Las actividades inversoras del Fondo exponen a éste a diversos tipos de riesgos asociados a los instrumentos financieros y mercados donde invierten éste y sus Carteras subyacentes (los "Riesgos de inversión"). Puede tratarse de inversiones tanto en instrumentos financieros derivados como no derivados. Las inversiones de las Carteras subyacentes del Fondo se componen de instrumentos de deuda, derivados, títulos de renta variable e inversiones en otros fondos al cierre del ejercicio. El Consejo ha nombrado al Asesor de inversiones para gestionar los riesgos de inversión asociados al Fondo.

Los principales tipos de riesgos financieros a los que se expone el Fondo son el riesgo de mercado, el riesgo de liquidez y el riesgo crediticio. El Folleto ofrece más detalles sobre estos y otros tipos de riesgo, complementando algunos de ellos la información facilitada en los presentes estados financieros.

La asignación de activos viene determinada por el Asesor de inversiones del Fondo, una tarea que desempeña con vistas a lograr los objetivos de inversión, expuestos en la nota 2. La consecución de dichos objetivos puede conllevar la asunción de riesgos. El Asesor de inversiones establece valoraciones a partir de análisis, estudios y técnicas de gestión de riesgos que utiliza al tomar decisiones de inversión. El Asesor de inversiones del Fondo también vigila la divergencia entre el índice de referencia y/o las asignaciones de activos objetivo y la composición de la Cartera.

A continuación se describen las políticas de gestión de riesgos empleadas por el Asesor de inversiones.

(a) Riesgo de mercado

Se entiende por "riesgo de mercado" la posibilidad de que se produzcan cambios en el valor de mercado de las inversiones mantenidas por las Carteras subyacentes del Fondo. Este riesgo se divide generalmente en las categorías de riesgo de cambio, riesgo de tipos de interés y riesgo de otros precios.

- (i) El riesgo de cambio puede producirse cuando nos exponemos a variaciones de los precios al contado o a plazo, o bien a la volatilidad de los tipos de cambio.
- (ii) El riesgo de tipos de interés puede producirse cuando nos exponemos a variaciones en el nivel, la pendiente o la curvatura de la curva de rentabilidad, la volatilidad de los tipos de interés, la velocidad de amortización del préstamo hipotecario y los diferenciales de crédito.
- (iii) El riesgo de otros precios es aquel en que el valor de la inversión financiera fluctúa como consecuencia de variaciones de los precios de mercado, a excepción de las asociadas a los tipos de cambio o los tipos de interés. Esto puede producirse cuando nos exponemos a variaciones de los precios y volatilidades de determinadas acciones, cestas de acciones, índices bursátiles o materias primas.

La estrategia de gestión de riesgos de mercado empleada por el Fondo viene determinada por el riesgo de inversión de las Carteras subyacentes del mismo y por los objetivos de rentabilidad fijados.

El Asesor o los Subasesores de inversiones se encargan de gestionar el riesgo de mercado mediante la aplicación de principios de presupuestación de riesgos. El Asesor de inversiones determina un objetivo de riesgo conveniente, denominado generalmente "Error de seguimiento", que emplea una estructura de presupuestación de riesgos.

Los riesgos de mercado asumidos por los Asesores de inversiones son supervisados, analizados y comunicados por un grupo de Análisis de riesgos de mercado adscrito a Goldman Sachs ("IMD MRA"), que actúa de forma independiente. IMD MRA emplea una serie de métricas de riesgo para supervisar los riesgos de mercado, entre ellas la supervisión de las sensibilidades y del Error de seguimiento. IMD MRA presenta ante el Consejo los riesgos de mercado al menos con frecuencia semestral.

(i) Riesgo de cambio

El Fondo puede invertir en instrumentos financieros y formalizar transacciones denominadas en divisas distintas a las monedas de referencia de sus Carteras. Por consiguiente, el Fondo puede estar expuesto al riesgo de que el tipo de cambio de su divisa funcional con respecto a otras divisas extranjeras pueda variar de una forma negativa para el valor de los activos o pasivos del Fondo denominados en divisas distintas a la funcional.

Cuando un inversor invierte en una Clase de acciones denominada en una moneda distinta a la divisa de referencia de la Cartera en que invierte, el riesgo de cambio al que se expone el inversor será distinto al riesgo de cambio de la Cartera.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

8 Instrumentos financieros y riesgos asociados (continuación)

(a) Riesgo de mercado (continuación)

(ii) Riesgo de tipos de interés

El Fondo puede invertir en valores de renta fija y en contratos de swaps de tipos de interés. Cualquier variación de los tipos de interés que afecte a dichos valores puede hacer que al Asesor de inversiones le resulte imposible lograr rendimientos similares en la fecha de vencimiento de los contratos o en la venta de los títulos. Por otro lado, las variaciones de los tipos de interés vigentes o los cambios en las expectativas de los futuros tipos pueden provocar un aumento o disminución del valor de los títulos mantenidos. En general, si los tipos de interés suben, el valor de los títulos de renta fija baja, y un descenso de tipos de interés en general tendrá el efecto contrario. En el Estado de inversiones se indican todos los títulos de renta fija y de tipo variable, junto con sus cupones y fechas de vencimiento. El Fondo puede invertir en instrumentos financieros denominados en las divisas deseadas a tipos de interés fijos, variables y nulos.

(iii) Riesgo de otros precios de mercado

El riesgo de otros precios de mercado se produce cuando el valor del instrumento financiero fluctúa como consecuencia de variaciones de los precios de mercado, a excepción de las asociadas a los tipos de cambio o los tipos de interés, bien causadas por factores específicos de una inversión concreta, por su emisor o por cualquier otro factor que afecte a los instrumentos financieros cotizados en el mercado.

Como las inversiones financieras de los Fondos se contabilizan al valor de mercado, y las variaciones de dicho valor quedan reflejadas en la Cuenta de pérdidas y ganancias, todos los cambios en la situación del mercado afectarán directamente al patrimonio neto.

Las inversiones de la Cartera mantenidas en fondos de inversión colectiva se basan en el valor liquidativo suministrado por los fondos, de acuerdo con la política de valoración de ese fondo, descrita en su folleto.

(b) Riesgo de liquidez

El riesgo de liquidez es el riesgo de que el Fondo tenga problemas a la hora de atender las obligaciones de pago asociadas a los pasivos financieros que se liquidan con la entrega de efectivo u otro activo financiero. La liquidez podría quedar mermada, entre otras razones, por la imposibilidad de acceder a fuentes de financiación seguras y/o no seguras, la imposibilidad de vender activos, por salidas imprevistas de fondos o garantía o por una violación de los términos o cláusulas del contrato por parte del agente de valores preferente o de la contraparte. Esta situación puede surgir por circunstancias ajenas al control del Fondo, por ejemplo, por una suspensión general de la actividad del mercado o por un problema operativo que afecte al Fondo o a entidades externas. La capacidad de vender activos también puede verse mermada si otros participantes del mercado tratan de vender activos similares al mismo tiempo.

Entre los instrumentos financieros del Fondo se encuentran inversiones en contratos de derivados cotizados en mercados extrabursátiles (OTC), es decir, que no cotizan en mercados públicos organizados y que pueden resultar ilíquidos, así como inversiones que pueden representar un porcentaje considerable del tamaño de la emisión. En consecuencia, el Fondo puede no ser capaz de liquidar rápidamente algunas de sus inversiones mantenidas en estos instrumentos a un precio próximo a su valor de mercado para cumplir los requisitos de liquidez, o para responder a incidencias concretas como, por ejemplo, un deterioro de la solvencia de un determinado emisor. La liquidación forzosa de ciertas posiciones de inversión puede ocasionar pérdidas financieras.

El Fondo prevé la suscripción y el reembolso de acciones, por lo que está expuesto al riesgo de liquidez asociado a los reembolsos que los accionistas desean realizar conforme a lo dispuesto en el Folleto. Las Carteras se gestionan de modo que incorporen inversiones líquidas suficientes, a juicio del Asesor de inversiones, para atender las necesidades normales de liquidez, aunque los reembolsos cuantiosos de acciones podrían exigir a los fondos liquidar las inversiones más rápidamente de lo que sería deseable, con el fin de captar el capital necesario para atender los reembolsos; asimismo, las variaciones de la liquidez de las inversiones subyacentes de la Cartera, una vez adquiridas, pueden tener un efecto adverso en la posición mantenida en ellas.

Estos factores podrían afectar negativamente al valor de las acciones reembolsadas, a la valoración de aquellas que continúan en circulación y a la liquidez del resto de activos de la Cartera, si se han vendido más activos líquidos para atender los reembolsos.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

8 Instrumentos financieros y riesgos asociados (continuación)

(b) Riesgo de liquidez (continuación)

El folleto del Fondo prevé la suscripción y el reembolso diarios/bimensuales de acciones. Por lo tanto, el Fondo está expuesto al riesgo de liquidez que se origina al satisfacer las órdenes de reembolso de los accionistas.

Consulte el Anexo III para obtener información sobre los Accionistas que mantenían posiciones superiores al 10% del patrimonio neto de la Cartera a 30 de noviembre de 2012.

Entre los acuerdos de financiación figuran los contratos de recompra inversa, las transacciones de derivados y las líneas de crédito. El vencimiento o rescisión de los préstamos financieros disponibles para posiciones apalancadas y los requisitos aplicados al depósito de garantía originado por cambios en el valor de mercado de dichas posiciones o por variaciones en las tasas de anticipo u otros términos y condiciones establecidos en los acuerdos de financiación del Fondo pueden acarrear consecuencias negativas para él que limiten su acceso a la liquidez o mermen su capacidad de mantener posiciones apalancadas, pudiendo llegar a incurrir en pérdidas cuantiosas por estas limitaciones.

Sin embargo, no hay garantías de que pueda acceder a acuerdos de este tipo para financiarse o, en caso contrario, que pueda celebrarlos en términos y condiciones aceptables para él. Una situación económica desfavorable también podría aumentar los costes financieros, limitar el acceso a los mercados de capitales o inducir a las entidades prestamistas a decidir no extender nuevos créditos al Fondo.

El uso del apalancamiento también aumenta el riesgo, ya que potencia el efecto de la volatilidad de los valores de mercado asignados a los títulos del Fondo.

Un descenso del valor de mercado de los activos del Fondo puede tener consecuencias especialmente adversas en aquellos casos en que los préstamos adquiridos estén basados en el valor de mercado de esos activos. Un descenso del valor de mercado de esos activos puede obligar al prestamista (incluyendo las contrapartes de instrumentos derivados) a exigir al Fondo depositar una garantía adicional o, en su defecto, vender activos en un momento que resulte inoportuno o inconveniente para el Fondo.

(c) Riesgo crediticio

El riesgo crediticio es el riesgo de que una parte contratante de un instrumento financiero origine una pérdida económica a la otra parte por el incumplimiento de una obligación.

El Asesor de inversiones ha adoptado procedimientos para reducir el riesgo crediticio relacionado con las operaciones que mantiene con contrapartes. Antes de celebrar transacciones con una contraparte, el Asesor de inversiones o sus afiliados evalúan la solvencia, el negocio y la reputación de la misma mediante un análisis centrado en esos tres aspectos. Posteriormente se supervisa el riesgo crediticio de las contrapartes aprobadas cada cierto tiempo y se realizan revisiones periódicas de los estados financieros e informes provisionales de las mismas, en caso necesario.

Para reducir la exposición a pérdidas crediticias, las Carteras formalizaron algunos contratos de derivados extrabursátiles (OTC) que permiten la compensación de transacciones originadas en virtud de esos contratos, excepto aquellos que se celebran con contrapartes que ejecutan únicamente contratos de divisas al contado. Estos derechos de compensación permiten la reducción del riesgo crediticio en transacciones extrabursátiles favorables celebradas con una sola contraparte por el valor de las transacciones extrabursátiles desfavorables celebradas con ella tras acontecer un suceso de incumplimiento o de rescisión del contrato, ya que todas las transacciones extrabursátiles celebradas con esa contraparte en virtud de ese contrato quedan rescindidas y los saldos debidos por la contraparte y los que se adeudan a ella se liquidan en importes netos.

Los valores de deuda están expuestos al riesgo de que el emisor o el avalista sea incapaz de atender los pagos del principal y los intereses al vencimiento, así como a una volatilidad de precios debida a factores diversos, como la sensibilidad a los tipos de interés, la solvencia del emisor percibida por el mercado y la liquidez general del mismo.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

8 Instrumentos financieros y riesgos asociados (continuación)

(c) Riesgo crediticio (continuación)

El Fondo está expuesto a una serie de riesgos relacionados con la quiebra, la administración, la liquidación u otra protección formal frente a acreedores ("Quiebra") del Depositario o de un Subdepositario. Entre estos riesgos figuran los siguientes, a título meramente indicativo:

1. La pérdida todo el efectivo mantenido en el Depositario o Subdepositario que no sea considerado como dinero del cliente tanto en el seno del Depositario como de cualquier Subdepositario ("dinero del cliente").
2. La pérdida de todo el efectivo que el Depositario o el Subdepositario haya dejado de considerar como dinero del cliente de conformidad con los procedimientos (si los hubiere) acordados con el Fondo.
3. La pérdida de la totalidad o parte de valores cualesquiera mantenidos en fideicomiso que no hayan sido debidamente segregados e identificados así tanto en el seno del Depositario como de cualquier Subdepositario ("Activos en fideicomiso") o dinero del cliente mantenido por el Depositario o el Subdepositario.
4. La pérdida de todo o parte de los activos como consecuencia de una gestión inadecuada de cuentas por parte del Depositario o el Subdepositario o debido al proceso de identificación y transferencia de los Activos de fideicomiso aplicables y/o dinero del cliente, incluida la deducción practicada para cubrir los gastos administrativos de una quiebra.
5. Pérdidas causadas por retrasos prolongados en la recepción de transferencias de saldos y la recuperación del control sobre los activos pertinentes.

Las quiebras podrían provocar una interrupción severa de la actividad inversora del Fondo; en algunos casos, podría obligar a los Consejeros a suspender temporalmente el cálculo del Valor liquidativo y la negociación de Acciones.

(d) Riesgos adicionales

(i) Riesgo de concentración

Las Carteras pueden invertir en un número limitado de inversiones y temas de inversión. Una de las consecuencias de limitar el número de inversiones es que el rendimiento puede verse afectado en sentido positivo o negativo por la rentabilidad que genera una determinada inversión.

(ii) Riesgo operativo

El riesgo operativo consiste en la posibilidad de incurrir en pérdidas debidas a una deficiencia de información, comunicación y procesamiento y liquidación de transacciones, o que afecte a los sistemas contables. Los proveedores de servicios del Fondo, incluidos los Subdepositarios, que se indican en la página 1, llevan a cabo controles y procedimientos a fin de asistir en la gestión del riesgo operacional. Periódicamente el Asesor de inversiones examina los niveles de servicio que prestan los proveedores, pero no se garantiza que estas mediciones serán 100% efectivas.

(iii) Riesgos jurídicos, fiscales y regulatorios

Durante la vida del Fondo podrían producirse cambios de índole jurídica, fiscal o regulatoria que podrían afectar negativamente al Fondo.

En cuanto a la tributación, el Fondo puede estar sujeto a un impuesto sobre los incrementos patrimoniales, intereses y dividendos en determinadas jurisdicciones en las que invierte.

La interpretación y aplicación de dichas leyes y normativas por parte de las agencias tributarias en ocasiones puede no ser clara u homogénea. Las obligaciones fiscales, cuando son probables y estimables, se contabilizan como pasivos. Sin embargo, algunas de ellas están expuestas a incertidumbres y pueden dar lugar a obligaciones fiscales adicionales, intereses y sanciones basados en acciones, interpretaciones o valoraciones futuras por parte de las agencias tributarias encargadas de cubrir posiciones fiscales de ejercicios pasados o en curso. Las normas contables también pueden cambiar, creando o eliminando para el Fondo la obligación de asignar un devengo para posibles deudas tributarias. Por consiguiente, es posible que algunas obligaciones fiscales potenciales que actualmente no son probables lleguen a serlo en el futuro, lo que podría acarrear al Fondo pasivos fiscales adicionales, pudiendo ser éstos relevantes. Debido a las incertidumbres antedichas, puede que el VL no refleje los pasivos tributarios asumidos en última instancia por el Fondo, por ejemplo en el momento de efectuarse suscripciones, reembolsos o canjes de participaciones en el mismo, lo cual podría afectar negativamente a los inversores existentes en ese momento.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

8 Instrumentos financieros y riesgos asociados (continuación)

(d) Riesgos adicionales (continuación)

(iv) Riesgo asociado a mercados no desarrollados

El Fondo puede invertir una parte de su capital en títulos de empresas radicadas en mercados no desarrollados o emergentes, o en valores emitidos por gobiernos de dichos países. Invertir en valores de dichas empresas o países entraña riesgos que no suelen presentarse al invertir en títulos de empresas o países de mercados desarrollados, entre ellos, a título meramente indicativo, el riesgo de una menor liquidez y un mayor precio y volatilidad de las divisas, así como riesgos de carácter fiscal, jurídico y regulatorio.

(v) Riesgo asociado a empresas de baja capitalización

El Fondo puede invertir una parte de su capital en títulos de empresas de baja capitalización. Estas empresas por lo general no son tan conocidas por la comunidad inversora y reciben un seguimiento menor que las empresas de mayor capitalización. Invertir en títulos de este tipo de empresas puede entrañar ciertos riesgos, entre ellos, a título meramente indicativo, el riesgo de una menor liquidez o una mayor volatilidad de precios, así como riesgos asociados a un historial operativo limitado y/o a la disponibilidad de información correspondiente al Fondo y sus operaciones.

En el Folleto puede hallarse más información sobre los riesgos no mencionados en los presentes estados financieros.

9 Dividendos

El objetivo del Fondo es que la práctica totalidad de los ingresos netos derivados de inversiones de cada Cartera, de haberlos, se declaren como dividendos y se distribuyan como mínimo anualmente entre los accionistas de la Clase de acciones de Reparto de las Carteras. Está previsto que las Carteras retengan el capital neto y las plusvalías materializadas por sus inversiones, excepto en el caso de las acciones "IX", donde, si lo estima oportuno el Consejo de Administración del Fondo, también podrán distribuir a sus accionistas las plusvalías obtenidas, en caso de haberlas, así como el capital atribuible a dichas acciones.

Los dividendos distribuidos por cada Cartera podrán abonarse en efectivo o reinvertirse en acciones adicionales de la Cartera al valor liquidativo de las acciones en la fecha en que se declaren dichos dividendos. Cuando los Accionistas se acojan a esta opción de reinversión, la Cartera abonará a State Street Bank Luxembourg S.A. en sus oficinas de Luxemburgo, por cuenta del Accionista correspondiente, todos los dividendos pagaderos y se emitirán acciones adicionales para el Accionista. State Street Bank Luxembourg S.A., actuando como agente de pago para los Accionistas, abonará dichas cantidades a la Cartera para suscribir nuevas acciones. Se renunciará a cualquier CDSC respecto a acciones de clase "B" que sea exigible como resultado de la reinversión de dividendos.

No se realizarán repartos respecto a la Clase de acciones de acumulación.

10 Retrocesión de comisiones

Cada una de las Carteras podrá ordenar transacciones, siempre y cuando se obtenga un mejor precio y una mejor ejecución, a diferentes agentes que hayan acordado reducir una parte de las comisiones generadas. Dichas reducciones se realizan directamente en las Carteras en cuestión en forma de pagos en efectivo y se reflejan como plusvalías y minusvalías netas materializadas sobre inversiones en la Cuenta de pérdidas y ganancias.

Cartera	Comisiones pagadas sobre títulos incluidos en el programa (USD)	Comisiones reembolsadas a la cartera (USD)	Porcentaje reembolsado en el programa
US Growth Equity Portfolio	5.359	3.988	74,42%
US Value Equity Portfolio	8.580	6.393	74,51%
US Equity Portfolio	249.330	183.952	73,78%
Total	263.269	194.333	73,82%

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

11 Estado de variaciones de la Cartera

Podrá obtener de manera gratuita un Estado de las variaciones solicitándolo en la sede social.

12 Contratos de divisas a plazo específicos de una clase

Determinadas Carteras del Fondo participan en contratos de divisas a plazo con el fin de proteger la exposición de determinadas Clases de acciones a los tipos de cambio.

Las plusvalías y minusvalías derivadas de estas transacciones de divisas a plazo se asignan a las respectivas Clases de acciones.

En los respectivos Estados de las inversiones encontrará más información sobre estas transacciones.

13 Contratos de swaps y contratos de futuros específicos de una clase de acciones

Determinadas Carteras del Fondo participan en contratos de swaps y contratos de futuros con el fin de proteger la exposición de determinadas Clases de acciones a la duración.

En los respectivos Estados de las inversiones encontrará más información sobre estas transacciones.

14 Tipos de cambio

Se utilizaron los siguientes tipos de cambio (frente al USD) vigentes a las 16.00 horas (horario centroeuropeo, CET) para convertir las inversiones y otros activos y pasivos denominados en monedas diferentes al dólar estadounidense:

Divisa	30 de nov. de 2012
Peso argentino	6,777100
Dólar australiano	0,959877
Taka bangladesí	81,330000
Real brasileño	2,108700
Dólar canadiense	0,994050
Peso chileno	480,650000
Renminbi chino	6,214000
Yuan chino	6,226700
Peso colombiano	1.814,000000
Colón de Costa Rica	497,990000
Corona checa	19,395600
Corona danesa	5,739900
Peso dominicano	39,770000
Libra egipcia	6,111000
Euro	0,769438
Cedi ghanés	1,903600
Dólar de Hong Kong	7,750050
Florín húngaro	216,081250
Rupia india	54,395000
Rupia indonesia	9.593,500000
Shekel israelí	3,818250
Yen japonés	82,515000
Ringgit malayo	3,039750
Peso mexicano	12,918700
Dírham morroquí	8,547600

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

14 Tipos de cambio (continuación)

Divisa	30 de nov. de 2012
Nuevo dólar taiwanés	29,054000
Dólar neozelandés	1,220182
Naira nigeriana	157,350000
Corona noruega	5,675800
Rupia pakistaní	96,515000
Sol peruano	2,577500
Peso filipino	40,890000
Zloty polaco	3,159350
Riyal de Catar	3,640750
Nuevo leu rumano	3,478650
Rublo ruso	30,879500
Dólar de Singapur	1,220700
Rand sudafricano	8,847000
Won surcoreano	1.082,850000
Corona sueca	6,659050
Franco suizo	0,927400
Baht tailandés	30,690000
Lira turca	1,787000
Libra esterlina	0,625059
Dong vietnamita	20.850,000000

Se utilizaron los siguientes tipos de cambio (frente al EUR) vigentes a las 16.00 horas (horario centroeuropeo, CET) para convertir las inversiones y otros activos y pasivos denominados en monedas diferentes al euro:

Divisa	30 de nov. de 2012
Peso argentino	6,281858
Dólar australiano	1,247504
Real brasileño	2,740572
Dólar canadiense	1,291917
Peso chileno	624,676712
Yuan chino	8,092530
Corona checa	25,207489
Corona danesa	7,459860
Florín húngaro	280,829969
Rupia india	70,694455
Rupia indonesia	12.468,191069
Shekel israelí	4,962388
Yen japonés	107,240609
Ringgit malayo	3,950611
Peso mexicano	16,789787
Nuevo dólar taiwanés	37,760027
Dólar neozelandés	1,585809

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

14 Tipos de cambio (continuación)

Divisa	30 de nov. de 2012
Corona noruega	7,376553
Peso filipino	53,142683
Zloty polaco	4,106049
Rublo ruso	40,132538
Dólar de Singapur	1,586483
Rand sudafricano	11,498002
Won surcoreano	1.407,325866
Corona sueca	8,654433
Franco suizo	1,205295
Lira turca	2,322474
Dólar estadounidense	1,299650
Libra esterlina	0,812358

Se utilizaron los siguientes tipos de cambio (frente al JPY) vigentes a las 16.00 horas (horario centro europeo, CET) para convertir las inversiones y otros activos y pasivos denominados en monedas diferentes al yen japonés:

Divisa	30 de nov. de 2012
Dólar australiano	0,011675
Euro	0,009322
Won surcoreano	13,155593
Dólar estadounidense	0,012146

Se utilizaron los siguientes tipos de cambio (frente al NOK) vigentes a las 16.00 horas (horario centro europeo, CET) para convertir las inversiones y otros activos y pasivos denominados en monedas diferentes a la corona noruega:

Divisa	30 de nov. de 2012
Dólar australiano	0,169117
Dólar canadiense	0,175138
Euro	0,135565
Yen japonés	14,538039
Dólar neozelandés	0,214980
Corona sueca	1,173235
Franco suizo	0,163395
Dólar estadounidense	0,176187
Libra esterlina	0,110127

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

14 Tipos de cambio (continuación)

Se utilizaron los siguientes tipos de cambio (frente a la GBP) vigentes a las 16.00 horas (horario centro europeo, CET) para convertir las inversiones y otros activos y pasivos denominados en monedas diferentes a la libra esterlina:

Divisa	30 de nov. de 2012
Peso argentino	7,732870
Dólar australiano	1,535658
Real brasileño	3,373602
Dólar canadiense	1,590330
Peso chileno	768,967409
Yuan chino	9,961780
Corona checa	31,030031
Corona danesa	9,182973
Euro	1,230985
Florín húngaro	345,697366
Rupia india	87,023785
Rupia indonesia	15.348,151135
Shekel israelí	6,108623
Yen japonés	132,011538
Ringgit malayo	4,863141
Peso mexicano	20,667969
Nuevo dólar taiwanés	46,482012
Dólar neozelandés	1,952107
Corona noruega	9,080423
Peso filipino	65,417825
Zloty polaco	5,054483
Rublo ruso	49,402536
Dólar de Singapur	1,952936
Rand sudafricano	14,153864
Won surcoreano	1.732,396462
Franco suizo	1,483700
Corona sueca	10,653474
Lira turca	2,858930
Dólar estadounidense	1,599849

Se utilizaron los siguientes tipos de cambio medios (frente al USD) para calcular el Total agregado en la Cuenta de pérdidas y ganancias y en el Estado de variaciones patrimoniales correspondientes al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012:

Divisa	30 de nov. de 2012
Euro	0,778044
Yen japonés	79,327672
Corona noruega	5,842210
Libra esterlina	0,632834

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

15 Información sobre garantías de efectivo

La siguiente tabla indica los saldos de garantías de efectivo a pagar por/a intermediarios en relación con las siguientes inversiones mantenidas a 30 de noviembre de 2012:

Carteras	Divisa	Saldos a pagar por/a intermediarios	Tipo de inversión	Saldos de garantías de efectivo
Global Corporate Portfolio (Hedged)	NOK	Saldos a pagar por	Contratos de permutas financieras	3.776.298
		Saldos a pagar a	Contratos de permutas financieras	(8.977.895)
Global Credit Portfolio (Hedged)	USD	Saldos a pagar por	Contratos de permutas financieras	2.478.580
		Saldos a pagar a	Contratos de permutas financieras	(3.966.561)
Global Fixed Income Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de permutas financieras	670.487
		Saldos a pagar a	Contratos de permutas financieras	(1.999.288)
Global Fixed Income Portfolio (Hedged)	EUR	Saldos a pagar por	Contratos de permutas financieras	287.356
		Saldos a pagar a	Contratos de permutas financieras	(657.876)
Global High Yield Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de permutas financieras	699.920
		Saldos a pagar a	Contratos de permutas financieras	(1.250.000)
Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de permutas financieras	—
		Saldos a pagar a	Contratos de permutas financieras	(15.605.383)
Growth & Emerging Markets Debt Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de permutas financieras	7.080.896
		Saldos a pagar a	Contratos de permutas financieras	(699.369)
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de permutas financieras	49.500
		Saldos a pagar a	Contratos de permutas financieras	—
Sterling Broad Fixed Income Portfolio	GBP	Saldos a pagar por	Contratos de permutas financieras	365.695
		Saldos a pagar a	Contratos de permutas financieras	(2.045.620)
Sterling Credit Portfolio	GBP	Saldos a pagar por	Contratos de permutas financieras	564.395
		Saldos a pagar a	Contratos de permutas financieras	(2.044.926)
US Fixed Income Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de permutas financieras	340.175
		Saldos a pagar a	Contratos de permutas financieras	—
US Mortgage Backed Securities Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de permutas financieras	1.401.721
		Saldos a pagar a	Contratos de permutas financieras	(349.811)
Global Currency Plus Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos a plazo	—
		Saldos a pagar a	Contratos a plazo	(425.016)
Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)	EUR	Saldos a pagar por	Contratos de permutas financieras	521.002
		Saldos a pagar a	Contratos de permutas financieras	(1.290.193)
Global Strategic Income Bond Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de permutas financieras	180.176
		Saldos a pagar a	Contratos de permutas financieras	(500.000)
Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio	GBP	Saldos a pagar por	Contratos de permutas financieras	543.436
		Saldos a pagar a	Contratos de permutas financieras	(1.837.854)
Strategic Absolute Return Bond I Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de permutas financieras	4.964.611
		Saldos a pagar a	Contratos de permutas financieras	(2.697.534)
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de permutas financieras	1.713.100
		Saldos a pagar a	Contratos de permutas financieras	(2.090.286)
Strategic Commodities Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de permutas financieras	3.204.409
		Saldos a pagar a	Contratos de permutas financieras	—

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

16 Comisiones por análisis y/o ejecución

Algunas carteras pagaron comisiones por servicios de análisis y/o ejecución correspondientes al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012 en los casos en que el Asesor de Inversiones consideró que esto se ajustaba a la legislación o normativas locales.

17 Folleto

El folleto más reciente del Fondo fue publicado en mayo de 2012.

18 Ajuste cambiario

El valor de apertura del Fondo se ha actualizado a los tipos de cambio vigentes a 30 de noviembre de 2012. La pérdida resultante, que ascendió a 622.787 dólares, se debió a la fluctuación de los tipos de cambio producida entre el 30 de noviembre de 2011 y el 30 de noviembre de 2012. Se trata de una pérdida teórica que no tiene ningún efecto sobre el valor liquidativo de las Carteras concretas.

19 Responsabilidades cruzadas

Atendiendo a lo dispuesto en la legislación luxemburguesa, las Carteras están "restringidas" para determinados fines y se considera que constituyen un único conjunto de activos y pasivos, de modo que el derecho a recurrir de los Accionistas y acreedores de cada Cartera estará limitado a los activos mantenidos en ella.

20 Pasivos contingentes

A 30 de noviembre de 2012 no había ningún pasivo contingente.

21 Acontecimientos posteriores al cierre del balance

Desde el 30 de noviembre de 2012, se han lanzado las siguientes Clases de acciones:

Carteras	Clase	Divisa de la clase de acciones	Fecha de lanzamiento
Asia Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	10 de diciembre de 2012
Asia Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012
Asia Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	10 de diciembre de 2012
BRICs Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	10 de diciembre de 2012
BRICs Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012
BRICs Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	10 de diciembre de 2012
BRICs Portfolio	Clase de acciones "R"	GBP	10 de diciembre de 2012
China Opportunity Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	3 de diciembre de 2012
China Opportunity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012
China Opportunity Portfolio	Clase de acciones "R"	GBP	10 de diciembre de 2012
Euro Fixed Income Portfolio	Clase de acciones "R"	EUR	3 de diciembre de 2012
Euro Fixed Income Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	3 de diciembre de 2012
Europe CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones "R"	EUR	3 de diciembre de 2012
Europe CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	10 de diciembre de 2012
Europe CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones "R"	GBP	3 de diciembre de 2012
Europe Portfolio	Clase de acciones "R"	EUR	10 de diciembre de 2012
Europe Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	13 de diciembre de 2012
Europe Portfolio	Clase de acciones "R"	GBP	13 de diciembre de 2012
Europe Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	13 de diciembre de 2012
GIVI Europe Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	EUR	3 de diciembre de 2012
GIVI Europe Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales "R"	EUR	3 de diciembre de 2012

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

21 Acontecimientos posteriores al cierre del balance (continuación)

Carteras	Clase	Divisa de la clase de acciones	Fecha de lanzamiento
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	Clase de acciones puntuales "R"	USD	3 de diciembre de 2012
GIVI Growth & Emerging Market Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012
GIVI Growth & Emerging Market Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales "R"	USD	3 de diciembre de 2012
Global CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012
Global CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales "R"	USD	3 de diciembre de 2012
Global Credit Portfolio (Hedged)	Clase de acciones "R"	USD	10 de diciembre de 2012
Global Credit Portfolio (Hedged)	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	10 de diciembre de 2012
Global Credit Portfolio (Hedged)	Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012
Global Credit Portfolio (Hedged)	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5 de diciembre de 2012
Global Currency Plus Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	3 de diciembre de 2012
Global Currency Plus Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012
Global Currency Plus Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012
Global Currency Plus Portfolio	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5 de diciembre de 2012
Global Equity Leaders Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	3 de diciembre de 2012
Global Equity Leaders Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012
Global Equity Partners Portfolio	Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	2 de enero de 2013
Global Equity Partners Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	13 de diciembre de 2012
Global Equity Partners Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012
Global Equity Partners Portfolio	Clase de acciones "R"	GBP	13 de diciembre de 2012
Global Equity Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	13 de diciembre de 2012
Global Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012
Global Equity Portfolio	Clase de acciones "R"	GBP	13 de diciembre de 2012
Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)	Clase de acciones "R"	EUR	3 de diciembre de 2012
Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)	Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	3 de diciembre de 2012
Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)	Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en USD)	USD	5 de diciembre de 2012
Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5 de diciembre de 2012
Global Fixed Income Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	10 de diciembre de 2012
Global Fixed Income Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	10 de diciembre de 2012
Global Fixed Income Portfolio (Hedged)	Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en USD)	USD	2 de enero de 2013
Global Fixed Income Portfolio (Hedged)	Clase de acciones "R"	EUR	3 de diciembre de 2012
Global Fixed Income Portfolio (Hedged)	Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	3 de diciembre de 2012
Global Fixed Income Portfolio (Hedged)	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5 de diciembre de 2012
Global Fixed Income Portfolio (Hedged)	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en USD)	USD	5 de diciembre de 2012
Global High Yield Portfolio	Clase de acciones (mensual) (Dis) "I"	USD	24 de enero de 2013
Global High Yield Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	3 de diciembre de 2012
Global High Yield Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012
Global High Yield Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012
Global High Yield Portfolio	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012
Global High Yield Portfolio	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5 de diciembre de 2012
Global Small Cap CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

21 Acontecimientos posteriores al cierre del balance (continuación)

Carteras	Clase	Divisa de la clase de acciones	Fecha de lanzamiento
Global Small Cap CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales "R"	USD	3 de diciembre de 2012
Global Strategic Income Bond Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	13 de diciembre de 2012
Global Strategic Income Bond Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012
Global Strategic Income Bond Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012
Global Strategic Income Bond Portfolio	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012
Global Strategic Income Bond Portfolio	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5 de diciembre de 2012
GMS Dynamic World Equity Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	31 de diciembre de 2012
GMS Dynamic World Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	31 de diciembre de 2012
GMS Dynamic World Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	31 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets Broad Equity Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	13 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets Broad Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets Broad Equity Portfolio	Clase de acciones "R"	GBP	13 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R" al cierre denominada	USD	3 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones "R" al cierre del mercado	USD	3 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones "R" al cierre del mercado	GBP	10 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones "P"	USD	8 de febrero de 2013
Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones de acumulación "P"	USD	8 de febrero de 2013
Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	13 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio	Clase de acciones de acumulación "IO"	AUD	31 de enero de 2013
Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	13 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	13 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio	Clase de acciones "R"	EUR	13 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio	Clase de acciones "R"	GBP	10 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets Debt Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	3 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets Debt Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets Debt Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	13 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets Debt Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets Debt Portfolio	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets Debt Portfolio	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5 de diciembre de 2012

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

21 Acontecimientos posteriores al cierre del balance (continuación)

Carteras	Clase	Divisa de la clase de acciones	Fecha de lanzamiento
Growth & Emerging Markets Debt Portfolio	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP) (Clase cubierta en duración)	GBP	5 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets Equity Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	3 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets Equity Portfolio	Clase de acciones "R"	GBP	3 de diciembre de 2012
India Equity Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	3 de diciembre de 2012
India Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012
India Equity Portfolio	Clase de acciones "R"	GBP	10 de diciembre de 2012
Japan CORE® Flex Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R" al cierre denominada	JPY	3 de diciembre de 2012
Japan CORE® Flex Portfolio	Clase de acciones "R" al cierre del mercado	JPY	3 de diciembre de 2012
Japan Portfolio	Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	JPY	3 de diciembre de 2012
Japan Portfolio	Clase de acciones puntuales "R"	JPY	3 de diciembre de 2012
Japan Portfolio	Clase de acciones puntuales "R"	GBP	10 de diciembre de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	13 de diciembre de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5 de diciembre de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones (trimestral) (Dis) "R"	USD	13 de diciembre de 2012
N-11® Equity Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	13 de diciembre de 2012
N-11® Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	10 de diciembre de 2012
N-11® Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	10 de diciembre de 2012
N-11® Equity Portfolio	Clase de acciones "R"	EUR	10 de diciembre de 2012
N-11® Equity Portfolio	Clase de acciones "R"	GBP	10 de diciembre de 2012
Specialised Fixed Income Portfolio	Clase de acciones "R"	EUR	3 de diciembre de 2012
Specialised Fixed Income Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	3 de diciembre de 2012
Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio	Clase de acciones "R"	GBP	10 de diciembre de 2012
Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	GBP	3 de diciembre de 2012
Sterling Broad Fixed Income Portfolio	Clase de acciones "R"	GBP	3 de diciembre de 2012
Sterling Broad Fixed Income Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	GBP	3 de diciembre de 2012
Sterling Credit Portfolio	Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	11 de enero de 2013
Sterling Credit Portfolio	Clase de acciones "R"	GBP	10 de diciembre de 2012
Sterling Credit Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	GBP	3 de diciembre de 2012
Strategic Absolute Return Bond I Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	3 de diciembre de 2012
Strategic Absolute Return Bond I Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

21 Acontecimientos posteriores al cierre del balance (continuación)

Carteras	Clase	Divisa de la clase de acciones	Fecha de lanzamiento
Strategic Absolute Return Bond I Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012
Strategic Absolute Return Bond I Portfolio	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012
Strategic Absolute Return Bond I Portfolio	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5 de diciembre de 2012
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	3 de diciembre de 2012
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5 de diciembre de 2012
Strategic Commodities Portfolio	Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	2 de enero de 2013
Strategic Commodities Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	3 de diciembre de 2012
Strategic Commodities Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012
US CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012
US CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales "R"	USD	3 de diciembre de 2012
US CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales "R"	GBP	3 de diciembre de 2012
US Equity Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	10 de diciembre de 2012
US Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012
US Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	10 de diciembre de 2012
US Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012
US Equity Portfolio	Clase de acciones "R"	GBP	10 de diciembre de 2012
US Fixed Income Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	3 de diciembre de 2012
US Fixed Income Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012
US Growth Equity Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	13 de diciembre de 2012
US Growth Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012
US Growth Equity Portfolio	Clase de acciones "R"	GBP	10 de diciembre de 2012
US Mortgage Backed Securities Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	3 de diciembre de 2012
US Mortgage Backed Securities Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012
US Mortgage Backed Securities Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012
US Real Estate Balanced Portfolio	Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	12 de febrero de 2013
US Real Estate Balanced Portfolio	Clase de acciones (mensual) (Dis) "I"	USD	12 de febrero de 2013
US Real Estate Balanced Portfolio	Clase de acciones (mensual) (Dis) "P"	USD	12 de febrero de 2013
US Real Estate Balanced Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	13 de diciembre de 2012
US Real Estate Balanced Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012
US Small Cap CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012
US Small Cap CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales "R"	USD	3 de diciembre de 2012
US Small Cap CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales "R"	GBP	10 de diciembre de 2012
GSAM Global Sustain Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012
GSAM Global Sustain Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales "R"	USD	3 de diciembre de 2012

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

21 Acontecimientos posteriores al cierre del balance (continuación)

Desde el 30 de noviembre de 2012, se han cerrado las siguientes clases de acciones:

Carteras	Clase	Divisa de la clase de acciones	Fecha de cierre
Europe Concentrated Equity Portfolio	Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	24 de enero de 2013
Europe Concentrated Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	24 de enero de 2013
Europe Concentrated Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	24 de enero de 2013
Europe Concentrated Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	24 de enero de 2013
Europe Concentrated Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	24 de enero de 2013
Europe Concentrated Equity Portfolio	Clase de acciones "I"	EUR	23 de enero de 2013
Europe Concentrated Equity Portfolio	Clase de acciones "P"	EUR	23 de enero de 2013
US Value Equity Portfolio	Clase de acciones "A"	USD	14 de enero de 2013
US Value Equity Portfolio	Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de enero de 2013
US Value Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de enero de 2013
US Value Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	14 de enero de 2013
US Value Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I"	USD	14 de enero de 2013
US Value Equity Portfolio	Clase de acciones "P"	USD	14 de enero de 2013
US Value Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "P"	USD	14 de enero de 2013
Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	19 de diciembre de 2012
Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales "P"	USD	19 de diciembre de 2012
Brazil Equity Portfolio	Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	17 de diciembre de 2012
Brazil Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	17 de diciembre de 2012
Brazil Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	17 de diciembre de 2012
Brazil Equity Portfolio	Clase de acciones "I"	USD	17 de diciembre de 2012
Brazil Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I"	USD	17 de diciembre de 2012
Brazil Equity Portfolio	Clase de acciones en otras divisas	GBP	17 de diciembre de 2012
Brazil Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	17 de diciembre de 2012
Brazil Equity Portfolio	Clase de acciones "P"	USD	17 de diciembre de 2012
Brazil Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "P"	USD	17 de diciembre de 2012
Korea Equity Portfolio	Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de diciembre de 2012
Korea Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de diciembre de 2012
Korea Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	14 de diciembre de 2012
Korea Equity Portfolio	Clase de acciones "I"	USD	14 de diciembre de 2012
Korea Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I"	USD	14 de diciembre de 2012
Korea Equity Portfolio	Clase de acciones en otras divisas	GBP	14 de diciembre de 2012
Korea Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	14 de diciembre de 2012
Korea Equity Portfolio	Clase de acciones "P"	USD	14 de diciembre de 2012
Korea Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "P"	USD	14 de diciembre de 2012
Europe CORE® Flex Portfolio	Clase de acciones "A"	USD	13 de diciembre de 2012
Europe CORE® Flex Portfolio	Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	13 de diciembre de 2012
Europe CORE® Flex Portfolio	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	13 de diciembre de 2012
Europe CORE® Flex Portfolio	Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	13 de diciembre de 2012
Europe CORE® Flex Portfolio	Clase de acciones "I"	EUR	13 de diciembre de 2012
Europe CORE® Flex Portfolio	Clase de acciones "P"	EUR	13 de diciembre de 2012

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

21 Acontecimientos posteriores al cierre del balance (continuación)

Desde el 30 de noviembre de 2012, se cerraron las siguientes Carteras:

Carteras	Divisa de la cartera	Fecha de cierre
Brazil Equity Portfolio	USD	17 de dic. de 2012
Europe CORE® Flex Portfolio	EUR	13 de dic. de 2012
Korea Equity Portfolio	USD	14 de dic. de 2012

Desde el 30 de noviembre de 2012, se cerraron y fusionaron las siguientes Carteras:

Carteras	Divisa de la cartera	Fecha de la Fusión
Europe Concentrated Equity Portfolio	EUR	24 de enero de 2013
US Value Equity Portfolio	USD	14 de enero de 2013

Desde el 1 de diciembre de 2012 hasta el 12 de marzo de 2013, las siguientes Carteras registraron variaciones superiores al 25% de su Patrimonio neto:

Carteras	Variación porcentual del patrimonio neto	Variación porcentual de la rentabilidad bruta
Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio	278%	(1%)
Japan Portfolio	106%	31%
US Real Estate Balanced Portfolio	94%	8%
N11® Equity Portfolio	57%	10%
Global Strategic Income Bond Portfolio	61%	2%
U.S. Small Cap CORE® Equity Portfolio	40%	13%
India Equity Portfolio	28%	(1%)
Sterling Credit Portfolio	(27%)	(2%)
Euro Fixed Income Portfolio	(37%)	(1%)
Japan CORE® Flex Portfolio	33%	33%
Global Equity Partners Portfolio	27%	11%
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	26%	1%
US Real Estate Balanced Portfolio	94%	8%

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

22 Información complementaria

El Asesor de Inversiones está sujeto a la Norma 206(4)-2 enmendada de la Comisión de Valores y Bolsa al amparo de la Ley de Asesores de Inversiones (*Investment Advisers Act*) (la "Ley") de 1940. Dicho Asesor ha resuelto que está obligado a facilitar la siguiente información a todos los inversores y ha determinado qué carteras deberán facilitarla de conformidad con lo previsto en la Ley. El Asesor de Inversiones ha solicitado al Consejo que recoja esta información en los estados financieros de la Sociedad.

A continuación se presenta un resumen de la rentabilidad total y los resultados de ingresos y gastos de las inversiones correspondientes al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012:

Goldman Sachs Funds—Global Equity Partners Portfolio				
	Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia USD	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia USD	Clase de acciones en otras divisas GBP	Clase de acciones de acumulación en otras divisas GBP
Rentabilidad total ¹	16,96%	17,04%	14,94%	14,90%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,78%	1,78%	1,78%	1,79%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,90%	1,90%	1,90%	1,90%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	(0,08%)	(0,06%)	(0,08%)	(0,05%)
	Clase de acciones de acumulación en otras divisas EUR	Clase de acciones "A" USD	Clase de acciones de acumulación "A" USD	Clase de acciones de acumulación "E" EUR
Rentabilidad total ¹	21,09%	16,41%	16,41%	20,12%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,78%	2,29%	2,28%	2,53%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,90%	2,40%	2,40%	2,64%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	(0,13%)	(0,57%)	(0,60%)	(0,81%)
	Clase de acciones "P" USD	Clase de acciones de acumulación "P" USD	Clase de acciones de acumulación "I" EUR	
Rentabilidad total ¹	17,42%	17,37%	19,20%	
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,53%	1,53%	1,22%	
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,53%	1,53%	1,22%	
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,28%	0,25%	0,775%	

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

22 Información complementaria (continuación)

Goldman Sachs Funds—GMS Dynamic World Equity Portfolio				
	Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia USD	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia USD	Clase de acciones de acumulación en otras divisas EUR	Clase de acciones "I" USD
Rentabilidad total ¹	12,65%	12,55%	16,48%	13,20%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,53%	1,53%	1,52%	1,06%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,53%	1,53%	1,52%	1,06%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,12%	0,07%	0,11%	0,56%
	Clase de acciones de acumulación "IO" USD			
Rentabilidad total ¹	3,70%			
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,75%			
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,75%			
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,92%			

Goldman Sachs Funds—Global CORE® Equity Portfolio				
	Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia USD	Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia USD	Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia USD	Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia USD
Rentabilidad total ¹	13,11%	13,95%	13,01%	14,01%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,80%	1,60%	1,89%	1,76%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,50%	1,50%	1,48%	1,50%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,00%	0,23%	1,35%	0,89%
	Clase de acciones puntuales "A" USD	Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada USD	Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada EUR	Clase de acciones puntuales de acumulación "E" EUR
Rentabilidad total ¹	13,56%	14,60%	16,67%	17,59%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	2,18%	0,41%	2,30%	2,17%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,99%	0,21%	2,00%	2,00%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,24%	2,13%	0,58%	0,09%
	Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada USD	Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada EUR	Clase de acciones "I" al cierre del mercado USD	Clase de acciones puntuales "I" USD
Rentabilidad total ¹	13,69%	17,96%	13,73%	14,74%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,04%	1,05%	1,16%	1,09%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,96%	0,96%	0,94%	0,87%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,87%	1,00%	1,42%	1,49%
	Clase de acciones puntuales de acumulación "P" USD	Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada GBP	Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada EUR	Clase de acciones puntuales "P" USD
Rentabilidad total ¹	14,48%	12,57%	18,60%	14,30%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,43%	0,36%	0,40%	1,52%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,25%	0,21%	0,21%	1,25%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,60%	2,04%	1,93%	1,15%

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

22 Información complementaria (continuación)

Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio				
	Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia USD	Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia USD	Clase de acciones "A" al cierre del mercado USD	Clase de acciones puntuales "A" USD
Rentabilidad total¹	13,30%	13,44%	12,76%	12,77%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio².³	1,65%	1,64%	2,15%	2,06%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio².³	1,50%	1,50%	2,00%	1,97%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio².³	0,37%	0,34%	(0,20%)	0,02%
	Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada USD	Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada EUR	Clase de acciones puntuales de acumulación "E" EUR	Clase de acciones puntuales de acumulación "I" EUR
Rentabilidad total¹	14,68%	16,73%	16,88%	18,05%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio².³	0,33%	2,14%	2,14%	1,16%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio².³	0,21%	2,00%	2,00%	1,06%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio².³	1,70%	(0,15%)	(0,20%)	0,84%
	Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada GBP	Clase de acciones puntuales de acumulación "P" USD		
Rentabilidad total¹	12,73%	13,68%		
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio².³	0,33%	1,39%		
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio².³	0,21%	1,25%		
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio².³	1,60%	0,58%		

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio				
	Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia USD	Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada USD	Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada USD	Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada GBP
Rentabilidad total¹	16,61%	17,62%	18,82%	16,69%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio².³	2,08%	1,25%	0,26%	0,26%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio².³	2,14%	1,25%	0,26%	0,26%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio².³	0,79%	1,56%	2,52%	2,42%
	Clase de acciones "P" al cierre del mercado USD	Clase de acciones de acumulación "P" al cierre denominada USD		
Rentabilidad total¹	3,70%	3,70%		
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio².³	1,44%	1,44%		
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio².³	1,18%	1,18%		
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio².³	0,25%	0,25%		

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

22 Información complementaria (continuación)

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio				
	Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia USD	Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia* USD	Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)* USD	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia USD
Rentabilidad total ¹	16,64%	16,67%	12,67%	16,61%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,23%	1,25%	1,24%	1,23%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,35%	1,34%	1,35%	1,35%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	5,86%	5,74%	5,81%	5,82%
	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en SEK) SEK	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración) USD	Clase de acciones "E" (Clase cubierta en EUR) EUR	Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR) EUR
Rentabilidad total ¹	18,36%	12,68%	16,45%	16,47%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,23%	1,24%	1,23%	1,23%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,35%	1,34%	1,35%	1,35%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	5,87%	5,59%	5,81%	5,82%
	Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración) EUR	Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP) GBP	Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en SGD) SGD	Clase de acciones "A" USD
Rentabilidad total ¹	12,58%	16,85%	16,67%	16,41%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,23%	1,23%	1,23%	1,48%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,35%	1,35%	1,35%	1,60%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	5,85%	5,92%	5,82%	5,58%
	Clase de acciones (mensual) (Dis) "A" USD	Clase de acciones "B" USD	Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)* EUR	Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)* EUR
Rentabilidad total ¹	16,26%	15,11%	15,87%	12,07%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,47%	2,50%	1,73%	1,73%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,59%	2,60%	1,84%	1,81%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	5,56%	4,55%	5,25%	5,23%
	Clase de acciones de acumulación "E" EUR	Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) EUR	Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración) EUR	Clase de acciones "I" USD
Rentabilidad total ¹	20,15%	15,84%	11,93%	17,50%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,73%	1,74%	1,73%	0,67%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,85%	1,85%	1,85%	0,67%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	5,30%	5,31%	5,31%	6,52%
	Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR) EUR	Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP) (Clase cubierta en duración) GBP	Clase de acciones de acumulación "I" USD	Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR) EUR
Rentabilidad total ¹	17,25%	13,70%	17,40%	17,26%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,66%	0,66%	0,66%	0,66%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	6,51%	6,50%	6,37%	6,43%

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

22 Información complementaria (continuación)

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio (continuación)				
	Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP) GBP	Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP) GBP	Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en duración) USD	Clase de acciones "IO" USD
Rentabilidad total ¹	17,82%	17,60%	13,48%	18,11%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,67%	0,67%	0,66%	0,07%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,67%	0,67%	0,66%	0,07%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	6,62%	6,76%	6,51%	7,05%
	Clase de acciones de acumulación "IO" USD	Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP) GBP	Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en EUR) EUR	Clase de acciones "IX" (Clase cubierta en JPY) JPY
Rentabilidad total ¹	18,12%	18,40%	18,02%	17,03%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,07%	0,06%	0,06%	0,66%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,07%	0,06%	0,06%	0,66%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	7,08%	7,26%	7,11%	6,47%

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio				
	Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia USD	Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia* USD	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia USD	Clase de acciones de acumulación "A" USD
Rentabilidad total ¹	15,22%	15,22%	15,35%	14,92%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,76%	1,73%	1,75%	2,00%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,84%	1,81%	1,83%	2,09%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	4,32%	4,52%	4,44%	4,15%
	Clase de acciones "A" USD	Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" EUR	Clase de acciones de acumulación "E" EUR	Clase de acciones "E" EUR
Rentabilidad total ¹	15,06%	19,02%	19,16%	19,21%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	2,01%	2,00%	2,01%	2,01%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	2,09%	2,08%	2,10%	2,10%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	4,08%	3,91%	4,25%	4,24%
	Clase de acciones de acumulación "I" USD	Clase de acciones de acumulación "I" EUR	Clase de acciones "I" USD	Clase de acciones "P" USD
Rentabilidad total ¹	16,20%	20,22%	16,15%	15,78%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,09%	1,08%	1,09%	1,41%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,09%	1,08%	1,09%	1,41%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	5,11%	5,00%	5,10%	4,97%

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

22 Información complementaria (continuación)

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio (continuación)				
	Clase de acciones de acumulación "P" USD	Clase de acciones de acumulación "IO" USD	Clase de acciones en otras divisas GBP	Clase de acciones "IX" USD
Rentabilidad total ¹	15,77%	17,26%	13,35%	16,10%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,41%	0,09%	1,76%	1,09%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,41%	0,09%	1,85%	1,09%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	4,92%	6,22%	4,50%	5,34%
	Clase de acciones "IXO" USD	Clase de acciones de acumulación "IO" GBP		
Rentabilidad total ¹	17,33%	0,70%		
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,09%	0,16%		
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,09%	0,16%		
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	6,29%	4,33%		

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Portfolio				
	Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia USD	Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia* USD	Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)* USD	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia USD
Rentabilidad total ¹	19,94%	19,98%	14,20%	19,88%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,41%	1,43%	1,41%	1,41%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,50%	1,50%	1,48%	1,50%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	4,26%	4,50%	4,59%	4,36%
	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR) EUR	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)* USD	Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)* EUR	Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en SGD)* SGD
Rentabilidad total ¹	19,57%	14,30%	13,95%	19,74%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,41%	1,40%	1,40%	1,41%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,50%	1,47%	1,48%	1,49%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	4,23%	4,32%	4,22%	4,23%
	Clase de acciones "A" USD	Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"* USD	Clase de acciones "B" USD	Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)* EUR
Rentabilidad total ¹	19,61%	19,67%	18,48%	19,03%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,66%	1,68%	2,65%	1,91%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,75%	1,73%	2,74%	1,98%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	4,06%	4,65%	2,99%	4,02%

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

22 Información complementaria (continuación)

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Portfolio (continuación)				
	Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)* EUR	Clase de acciones de acumulación "E" EUR	Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)* EUR	Clase de acciones "I" USD
Rentabilidad total ¹	13,54%	23,55%	13,45%	20,71%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,94%	1,91%	1,92%	0,84%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,99%	1,99%	1,95%	0,84%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	5,10%	3,80%	5,95%	4,85%
	Clase de acciones "II" (Clase cubierta en EUR) EUR	Clase de acciones "II" (Clase cubierta en GBP) GBP	Clase de acciones "II" (Clase cubierta en GBP) (Clase cubierta en duración)* GBP	Clase de acciones de acumulación "II" (Clase cubierta en EUR) EUR
Rentabilidad total ¹	20,41%	20,89%	15,10%	20,44%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,84%	0,84%	0,84%	0,84%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,84%	0,84%	0,84%	0,84%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	4,95%	4,49%	4,90%	4,83%
	Clase de acciones "IO" USD	Clase de acciones de acumulación "IO" USD	Clase de acciones de acumulación "I" USD	Clase de acciones "IX" USD
Rentabilidad total ¹	21,64%	21,63%	20,67%	20,68%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,09%	0,09%	0,84%	0,84%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,09%	0,09%	0,84%	0,84%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	5,72%	5,64%	4,98%	4,86%
	Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP) GBP	Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en EUR) EUR	Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) EUR	Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR) EUR
Rentabilidad total ¹	21,78%	21,20%	18,96%	9,30%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,09%	0,09%	1,91%	1,43%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,09%	0,09%	1,99%	1,50%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	5,72%	5,65%	3,83%	4,44%

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

22 Información complementaria (continuación)

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)				
	Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia EUR	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia EUR	Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en USD) USD	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en USD) USD
Rentabilidad total ¹	9,42%	9,48%	9,64%	9,65%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,39%	1,40%	1,39%	1,39%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,25%	1,25%	1,24%	1,25%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,65%	1,66%	1,64%	1,68%
	Clase de acciones "A" EUR	Clase de acciones "A" (Clase cubierta en USD) USD	Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en USD) USD	Clase de acciones de acumulación "I" EUR
Rentabilidad total ¹	9,13%	9,39%	9,97%	9,74%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,64%	1,66%	1,08%	1,07%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,49%	1,50%	0,96%	0,96%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,39%	1,41%	1,95%	1,93%
	Clase de acciones de acumulación "P" EUR	Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP) GBP	Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en USD) USD	Clase de acciones de acumulación "E" EUR
Rentabilidad total ¹	9,60%	10,05%	9,90%	9,05%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,20%	1,19%	1,19%	1,64%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,05%	1,05%	1,05%	1,50%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	1,86%	1,85%	1,85%	1,36%
	Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en USD) USD	Clase de acciones de acumulación "IO" EUR	Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP) GBP	Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP) GBP
Rentabilidad total ¹	10,80%	10,62%	11,06%	10,24%
Gasto antes de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,32%	0,31%	0,33%	1,07%
Gasto después de renuncias/reembolsos al patrimonio neto medio ^{2,3}	0,21%	0,19%	0,21%	0,96%
Ingresos/(pérdidas) netos de inversiones respecto al patrimonio neto medio ^{2,3}	2,69%	2,75%	2,70%	1,94%

* Clases de acciones lanzadas durante el ejercicio. La rentabilidad total no ha sido anualizada.

¹ Las rentabilidades totales se calculan dividiendo la variación del valor por acción durante el ejercicio entre el valor liquidativo por acción al comienzo del ejercicio. La rentabilidad destinada a cada accionista puede diferir de las rentabilidades mostradas dependiendo del momento en que se celebren las transacciones de capital.

² Los porcentajes de gastos e ingresos netos derivados de las inversiones se calculan para cada grupo de accionistas en su conjunto. De conformidad con las normas exigidas por SEC 206(4)-2, este porcentaje no incluye las plusvalías y minusvalías materializadas de los ingresos netos de inversiones. El cálculo de dichos porcentajes basado en el importe de ingresos y gastos evaluados con respecto al capital de un accionista específico puede diferir de estos porcentajes dependiendo del momento en que se celebren las transacciones de capital.

³ Para obtener más detalles sobre las renuncias de gastos/importes de reembolsos consulte la Nota 6 (Principales acuerdos – Asesor y Subasesor de inversiones).

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

22 Información complementaria (continuación)

Activos y pasivos financieros expresados al valor razonable

A continuación se describen los tres niveles de que consta la jerarquía de valores razonables contemplada en la Norma 820 de la *Accounting Standards Codification* (Codificación de Normas Contables, "ASC", por sus siglas en inglés):

Nivel 1 – Precios no ajustados cotizados en mercados operativos que son accesibles en la fecha de medición para activos o pasivos idénticos no restringidos.

Nivel 2 – Precios cotizados en mercados que no están operativos o instrumentos financieros de los cuales se conocen datos significativos observables (incluidos, sin carácter limitativo, los precios cotizados de valores similares, tipos de interés, tipos de cambio de divisas, volatilidad y diferenciales de riesgo crediticio), ya sea directa o indirectamente.

Nivel 3 – Precios o valoraciones que precisan datos significativos no observables (incluidas las hipótesis que utilizan las Personas competentes para determinar la medición por valor razonable).

El nivel asignado en la jerarquía de valores razonables en el cual se clasifica la medición por valor razonable en su totalidad se determinará a partir de la información de nivel más bajo que sea relevante para realizar dicha medición en su totalidad. A estos efectos, la relevancia de una información se define en función de la medición por valor razonable en su totalidad. Si una medición por valor razonable emplea datos observables que requieren un ajuste importante basado en datos no observables, estaremos ante una medición de Nivel 3. Definir la relevancia de un determinado dato con respecto a una medición por valor razonable en su totalidad exige emitir un juicio de valor, considerando los factores específicos de ese activo o pasivo.

Las siguientes tablas muestran los activos y pasivos financieros contabilizados al valor razonable, analizados entre los tres niveles distintos descritos anteriormente:

Activos financieros valorados a su valor razonable Goldman Sachs Funds—Global Equity Partners Portfolio 30 de nov. de 2012	Nivel 1 USD	Nivel 2 USD	Nivel 3 USD	Total USD
Activos financieros a su valor razonable				
Acciones ordinarias	135.082.455	18.071.889	—	153.154.344
Fondos de inversión	8.091.156	—	—	8.091.156
Depósitos a plazo	—	798.384	—	798.384
Warrants	—	3.755.510	—	3.755.510
Total	143.173.611	22.625.783	—	165.799.394

Activos financieros valorados a su valor razonable Goldman Sachs Funds—GMS Dynamic World Equity Portfolio 30 de nov. de 2012	Nivel 1 USD	Nivel 2 USD	Nivel 3 USD	Total USD
Activos financieros a su valor razonable				
Acciones ordinarias	368.455.813	31.913.011	—	400.368.824
Bonos de empresa	—	883.763	—	883.763
Fondos de inversión	16.252.572	—	—	16.252.572
Obligaciones participativas	—	65.932	—	65.932
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	—	923.082	—	923.082
Total	384.708.385	33.785.788	—	418.494.173

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

22 Información complementaria (continuación)

Activos y pasivos financieros expresados al valor razonable (continuación)

Activos financieros valorados a su valor razonable Goldman Sachs Funds—Global CORE® Equity Portfolio 30 de nov. de 2012	Nivel 1 USD	Nivel 2 USD	Nivel 3 USD	Total USD
Activos financieros a su valor razonable				
Acciones ordinarias	51.557.256	5.567.249	—	57.124.505
Fondos de inversión	1.146.045	—	—	1.146.045
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	—	2.486	—	2.486
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	12.378	—	—	12.378
Total	52.715.679	5.569.735	—	58.285.414

Activos financieros valorados a su valor razonable Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio 30 de nov. de 2012	Nivel 1 USD	Nivel 2 USD	Nivel 3 USD	Total USD
Activos financieros a su valor razonable				
Acciones ordinarias	125.021.555	20.018.237	40.630	145.080.422
Fondos de inversión	7.506.675	—	—	7.506.675
Depósitos a plazo	—	739.136	—	739.136
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	63.193	—	—	63.193
Total	132.591.423	20.757.373	40.630	153.389.426

Activos financieros valorados a su valor razonable Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio 30 de nov. de 2012	Nivel 1 USD	Nivel 2 USD	Nivel 3 USD	Total USD
Activos financieros a su valor razonable				
Acciones ordinarias	165.433.950	3.666.413	—	169.100.363
Fondos de inversión	3.387.835	—	—	3.387.835
Total	168.821.785	3.666.413	—	172.488.198

Activos financieros valorados a su valor razonable Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio 30 de nov. de 2012	Nivel 1 USD	Nivel 2 USD	Nivel 3 USD	Total USD
Activos financieros a su valor razonable				
Bonos de empresa	—	265.098.843	—	265.098.843
Bonos del Estado	—	2.197.612.128	2.805.920	2.200.418.048
Fondos de inversión	136.938.698	—	—	136.938.698
Depósitos a plazo	—	201.386.446	—	201.386.446
Plusvalía latente sobre contratos a plazo sobre bonos	—	515.951	—	515.951
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	—	38.293.944	—	38.293.944
Plusvalía latente sobre contratos de permutas financieras	—	15.316.911	—	15.316.911
Total	136.938.698	2.718.224.223	2.805.920	2.857.968.841

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

22 Información complementaria (continuación)

Activos y pasivos financieros expresados al valor razonable (continuación)

Activos financieros valorados a su valor razonable Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Portfolio 30 de nov. de 2012	Nivel 1 USD	Nivel 2 USD	Nivel 3 USD	Total USD
Activos financieros a su valor razonable				
Bonos de empresa	—	878.776.638	—	878.776.638
Bonos del Estado	36.088.089	1.656.869.832	—	1.692.957.921
Fondos de inversión	61.252.146	—	—	61.252.146
Supranacionales	—	43.135.567	—	43.135.567
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	—	36.094.871	—	36.094.871
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	246.625	—	—	246.625
Plusvalía latente sobre contratos de permutas financieras	—	1.451.184	—	1.451.184
Total	97.586.860	2.616.328.092	—	2.713.914.952

Activos financieros valorados a su valor razonable Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio 30 de nov. de 2012	Nivel 1 USD	Nivel 2 USD	Nivel 3 USD	Total USD
Activos financieros a su valor razonable				
Acciones ordinarias	14.090.092	154.728	33	14.244.853
Bonos de empresa	—	5.786.203.229	2.250.000	5.788.453.229
Fondos de inversión	306.640.267	—	—	306.640.267
Acciones preferentes	—	3.797.550	—	3.797.550
Depósitos a plazo	—	95.778.357	—	95.778.357
Warrants	—	4.277.674	—	4.277.674
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	—	11.700.176	—	11.700.176
Plusvalía latente sobre contratos de permutas financieras	—	888.887	—	888.887
Total	320.730.359	5.902.800.601	2.250.033	6.225.780.993

Activos financieros valorados a su valor razonable Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged) 30 de nov. de 2012	Nivel 1 EUR	Nivel 2 EUR	Nivel 3 EUR	Total EUR
Activos financieros a su valor razonable				
Obligaciones respaldadas con activos	118.951	50.241.375	—	50.360.326
Bonos de empresa	—	55.634.074	—	55.634.074
Bonos del Estado	36.946.969	14.993.506	—	51.940.475
Fondos de inversión	980.924	—	—	980.924
Bonos municipales	—	780.645	—	780.645
Opciones adquiridas	66.417	791.802	—	858.219
Supranacionales	—	917.351	—	917.351
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	—	4.385.533	—	4.385.533
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	110.719	—	—	110.719
Plusvalía latente sobre contratos de permutas financieras	—	1.011.954	—	1.011.954
Total	38.223.980	128.756.240	—	166.980.220

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

22 Información complementaria (continuación)

Activos y pasivos financieros expresados al valor razonable (continuación)

Las siguientes tablas muestran los pasivos financieros contabilizados al valor razonable, analizados entre los tres niveles distintos descritos anteriormente a 30 de noviembre de 2012:

Pasivos financieros valorados a su valor razonable Goldman Sachs Funds—GMS Dynamic World Equity Portfolio 30 de nov. de 2012	Nivel 1 USD	Nivel 2 USD	Nivel 3 USD	Total USD
Pasivos financieros a su valor razonable				
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	—	14.306	—	14.306
Total	—	14.306	—	14.306

Pasivos financieros valorados a su valor razonable Goldman Sachs Funds—Global Core® Equity Portfolio 30 de nov. de 2012	Nivel 1 USD	Nivel 2 USD	Nivel 3 USD	Total USD
Pasivos financieros a su valor razonable				
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	—	15.969	—	15.969
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	7.257	—	—	7.257
Total	7.257	15.969	—	23.226

Pasivos financieros valorados a su valor razonable Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio 30 de nov. de 2012	Nivel 1 USD	Nivel 2 USD	Nivel 3 USD	Total USD
Pasivos financieros a su valor razonable				
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	2.092	—	—	2.092
Minusvalía latente sobre contratos de permutas financieras	—	236.727	—	236.727
Total	2.092	236.727	—	238.819

Pasivos financieros valorados a su valor razonable Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio 30 de nov. de 2012	Nivel 1 USD	Nivel 2 USD	Nivel 3 USD	Total USD
Pasivos financieros a su valor razonable				
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	—	6.818	—	6.818
Total	—	6.818	—	6.818

Pasivos financieros valorados a su valor razonable Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio 30 de nov. de 2012	Nivel 1 USD	Nivel 2 USD	Nivel 3 USD	Total USD
Pasivos financieros a su valor razonable				
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	—	32.076.650	—	32.076.650
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	33.422	—	—	33.422
Minusvalía latente sobre contratos de permutas financieras	—	1.402.669	—	1.402.669
Total	33.422	33.479.319	—	33.512.741

Pasivos financieros valorados a su valor razonable Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Portfolio 30 de nov. de 2012	Nivel 1 USD	Nivel 2 USD	Nivel 3 USD	Total USD
Pasivos financieros a su valor razonable				
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	—	12.056.171	—	12.056.171
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	65.989	—	—	65.989
Minusvalía latente sobre contratos de permutas financieras	—	3.898.490	—	3.898.490
Total	65.989	15.954.661	—	16.020.650

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

22 Información complementaria (continuación)

Activos y pasivos financieros expresados al valor razonable (continuación)

Pasivos financieros valorados a su valor razonable Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio 30 de nov. de 2012	Nivel 1 USD	Nivel 2 USD	Nivel 3 USD	Total USD
Pasivos financieros a su valor razonable				
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	—	23.226.463	—	23.226.463
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	9.500	—	—	9.500
Minusvalía latente sobre contratos de permutas financieras	—	987.023	—	987.023
Total	9.500	24.213.486	—	24.222.986

Pasivos financieros valorados a su valor razonable Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged) 30 de nov. de 2012	Nivel 1 EUR	Nivel 2 EUR	Nivel 3 EUR	Total EUR
Pasivos financieros a su valor razonable				
Opciones suscritas	85.417	—	—	85.417
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	—	3.345.569	—	3.345.569
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	311.754	—	—	311.754
Minusvalía latente sobre contratos de permutas financieras	—	1.221.713	—	1.221.713
Total	397.171	4.567.282	—	4.964.453

Durante los ejercicios cerrados a 30 de noviembre de 2011 y 30 de noviembre de 2012 no hubo transferencias significativas entre el Nivel 1 y el Nivel 2 de la jerarquía de valores razonables para los activos y pasivos financieros que fueron registrados al valor razonable.

La siguiente tabla muestra una conciliación de movimientos en el valor razonable de instrumentos financieros clasificados en el Nivel 3 entre el inicio y el final del ejercicio objeto de este informe.

Activos financieros medidos al valor razonable basados en el Nivel 3		
Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio		
		Activos financieros expresados al valor razonable como pérdida o ganancia
		Acciones ordinarias
Saldo a 30 de nov. de 2011	USD	6.291
Compras	USD	33.682
Emisiones	USD	—
Liquidaciones	USD	—
Trasposos al Nivel 3	USD	—
Trasposos desde el Nivel 3	USD	—
Plusvalías o minusvalías totales registradas en el periodo como beneficio o pérdida	USD	657
Saldo a 30 de nov. de 2012	USD	40.630
Plusvalías o minusvalías totales incluidas en el periodo para los activos mantenidos a 30 de nov. de 2012	USD	657

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros
Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012
(continuación)

22 Información complementaria (continuación)

Activos y pasivos financieros expresados al valor razonable (continuación)

Activos financieros medidos al valor razonable basados en el Nivel 3		
Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio		
		Activos financieros expresados al valor razonable como pérdida o ganancia
		Bonos del Estado
Saldo a 30 de nov. de 2011	USD	—
Compras	USD	2.820.332
Emisiones	USD	—
Liquidaciones	USD	—
Traspasos al Nivel 3	USD	—
Traspasos desde el Nivel 3	USD	—
Plusvalías o minusvalías totales registradas en el periodo como beneficio o pérdida	USD	(14.412)
Saldo a 30 de nov. de 2012	USD	2.805.920
Plusvalías o minusvalías totales incluidas en el periodo para los activos mantenidos a 30 de nov. de 2012	USD	(14.412)

Activos financieros medidos al valor razonable basados en el Nivel 3		
Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio		
		Activos financieros expresados al valor razonable como pérdida o ganancia
		Acciones ordinarias
Saldo a 30 de nov. de 2011	USD	33
Compras	USD	—
Emisiones	USD	—
Liquidaciones	USD	—
Traspasos al Nivel 3	USD	2.250.000
Traspasos desde el Nivel 3	USD	—
Plusvalías o minusvalías totales registradas en el periodo como beneficio o pérdida	USD	—
Saldo a 30 de nov. de 2012	USD	2.250.033
Plusvalías o minusvalías totales incluidas en el periodo para los activos mantenidos a 30 de nov. de 2012	USD	—

23 Aprobación de los Estados Financieros

El 12 de marzo de 2013 el Consejo de Administración procedió a la aprobación de los Estados Financieros anuales auditados.

Goldman Sachs Funds—Asia Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 98,47%			
China			
73.500	AAC Technologies Holdings, Inc. (Electrónica)	275.957	0,34
1.170.000	China Citic Bank Corp., Ltd. "H" (Bancos)	603.859	0,74
3.325.730	China Construction Bank Corp. "H" (Bancos)	2.548.485	3,13
220.000	China Life Insurance Co., Ltd. "H" (Seguros)	648.016	0,80
198.000	China Lilang Ltd. (Confección)	107.551	0,13
164.000	China Oilfield Services Ltd. "H" (Servicios de petróleo y gas)	327.567	0,40
227.400	China Pacific Insurance Group Co., Ltd. "H" (Seguros)	745.333	0,91
932.000	China Petroleum & Chemical Corp. "H" (Petróleo y gas)	985.731	1,21
190.000	China Shenhua Energy Co., Ltd. "H" (Carbón)	778.360	0,95
602.000	CNOOC Ltd. (Petróleo y gas)	1.285.609	1,58
560.000	Foxconn International Holdings Ltd. (Telecomunicaciones)	283.278	0,35
168.000	Great Wall Motor Co., Ltd. "H" (Fabricantes de automóviles)	549.576	0,67
30.178	Hollysys Automation Technologies Ltd. (Maquinaria – Varios)	322.603	0,40
542.000	Huaneng Power International, Inc. "H" (Electricidad)	459.728	0,56
3.240.535	Industrial & Commercial Bank of China Ltd. "H" (Bancos)	2.186.518	2,68
191.000	Jiangxi Copper Co., Ltd. "H" (Minería)	490.407	0,60
46.000	Minth Group Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	49.736	0,06
270.000	PetroChina Co., Ltd. "H" (Petróleo y gas)	361.460	0,44
112.800	Sinopharm Group Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	350.068	0,43
30.900	Tencent Holdings Ltd. (Internet)	1.009.108	1,24
109.000	Zhuzhou CSR Times Electric Co., Ltd. "H" (Equipos y componentes eléctricos)	330.542	0,41
412.600	Zoomlion Heavy Industry Science and Technology Co., Ltd. "H" (Maquinaria – Construcción y minas)	530.789	0,65
		15.230.281	18,68
Hong Kong			
218.329	AIA Group Ltd. (Seguros)	849.327	1,04
440.000	Belle International Holdings Ltd. (Venta al por menor)	924.259	1,13
32.000	Cheung Kong Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	488.479	0,60
148.000	Cheung Kong Infrastructure Holdings Ltd. (Construcción e ingeniería)	904.197	1,11
221.000	China Mengniu Dairy Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	618.893	0,76
149.000	China Mobile Ltd. (Telecomunicaciones)	1.699.420	2,08
92.000	China Overseas Land & Investment Ltd. (Inmobiliaria)	272.425	0,33
396.000	China Resources Cement Holdings Ltd. (Productos para la construcción)	248.830	0,31
474.000	China Unicom Hong Kong Ltd. (Telecomunicaciones)	735.214	0,90
309.000	Digital China Holdings Ltd. (Distribución/Venta al por mayor)	516.696	0,63
185.000	Galaxy Entertainment Group Ltd. (Alojamiento)	705.215	0,87
184.000	Hang Lung Properties Ltd. (Inmobiliaria)	674.337	0,83
111.589	Henderson Land Development Co., Ltd. (Inmobiliaria)	794.858	0,98
31.400	Hong Kong Exchanges and Clearing Ltd. (Servicios financieros diversos)	501.579	0,62
96.000	Hutchison Whampoa Ltd. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	987.069	1,21
158.000	Li & Fung Ltd. (Distribución/Venta al por mayor)	260.093	0,32
43.500	Lifestyle International Holdings Ltd. (Venta al por menor)	92.391	0,11
66.500	Link REIT (Fondo de inversión inmobiliaria)	360.864	0,44
551.500	Shimao Property Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	1.120.080	1,37
19.830	Sun Hung Kai Properties Ltd. (Inmobiliaria)	290.205	0,36
		13.044.431	16,00

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
India			
118.810	Bombay Dyeing & Manufacturing Co., Ltd. (Textiles)	276.943	0,34
1.606	Bosch Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	269.053	0,33
18.788	CRISIL Ltd. (Internet)	331.590	0,41
10.211	Exide Industries Ltd. (Equipos y componentes eléctricos)	26.651	0,03
1.550	Grasim Industries Ltd. (a) (Productos para la construcción)	99.737	0,12
2.304	Grasim Industries Ltd. – GDR (a)(b) (Productos para la construcción)	148.254	0,18
96.697	HDFC Bank Ltd. (Bancos)	1.250.519	1,53
14.526	Hero Motocorp Ltd. (Ocio)	487.567	0,60
34.330	ICICI Bank Ltd. (Bancos)	690.628	0,85
70.999	IndusInd Bank Ltd. (Bancos)	543.491	0,67
22.260	Mahindra & Mahindra Financial Services Ltd. (Servicios financieros diversos)	409.347	0,50
4.075	Oracle Financial Services Software Ltd. (Software)	217.931	0,27
70.132	Tata Motors Ltd. "A" (Fabricantes de automóviles)	209.962	0,26
17.800	Tata Steel Ltd. (Hierro/Acero)	126.290	0,16
38.633	Thermax Ltd. (Maquinaria – Varios)	418.823	0,51
59.682	Titan Industries Ltd. (Venta al por menor)	341.810	0,42
3.305	TTK Prestige Ltd. (Muebles para el hogar)	215.250	0,26
28.681	United Spirits Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.052.542	1,29
		7.116.388	8,73
Indonesia			
632.000	Bank Mandiri Persero Tbk PT (Bancos)	543.082	0,67
1.670.089	Bank Negara Indonesia Persero Tbk PT (Bancos)	643.786	0,79
6.184.500	Bank Pembangunan Daerah Jawa Timur Tbk PT (Bancos)	254.508	0,31
746.000	Indofood Sukses Makmur Tbk PT (Alimentación, bebidas y tabaco)	454.784	0,56
946.500	Indomobil Sukses Internasional Tbk PT (Venta al por menor)	517.583	0,63
2.075.000	Media Nusantara Citra Tbk PT (Medios de comunicación)	578.075	0,71
2.697.500	MNC Sky Vision Tbk PT (Medios de comunicación)	759.186	0,93
		3.751.004	4,60
Corea			
24.790	Doosan Infracore Co., Ltd. (Maquinaria – Construcción y minas)	372.831	0,46
4.548	Green Cross Corp. (Productos farmacéuticos)	612.931	0,75
6.170	Hana Tour Service, Inc. (Ocio)	362.034	0,44
27.970	KB Financial Group, Inc. (Servicios financieros diversos)	922.670	1,13
23.120	Kia Motors Corp. (Fabricantes de automóviles)	1.319.791	1,62
35.930	KT Skylife Co., Ltd. (Medios de comunicación)	1.029.345	1,26
7.610	Kumho Petro chemical Co., Ltd. (Fabricaciones varias)	787.659	0,97
1.509	LG Chem Ltd. (Productos químicos)	435.228	0,53
31.090	LG Display Co., Ltd. (Electrónica)	994.627	1,22
3.857	Nong Shim Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	905.553	1,11
4.316	Samsung Electronics Co., Ltd. (Semiconductores)	5.607.081	6,88
6.583	Samsung Fire & Marine Insurance Co., Ltd. (Seguros)	1.329.044	1,63
11.245	Samsung Techwin Co., Ltd. (Aeroespacial y defensa)	602.825	0,74
27.940	SK Hynix, Inc. (Semiconductores)	630.563	0,77
11.950	Sung Kwang Bend Co., Ltd. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	276.573	0,34
9.690	TK Corp. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	191.840	0,24
		16.380.595	20,09

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Asia Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Malasia			
190.600	Axiata Group Bhd (Telecomunicaciones)	371.139	0,46
269.000	CIMB Group Holdings Bhd (Bancos)	661.000	0,81
193.400	Genting Bhd (Alojamiento)	572.450	0,70
488.000	MMC Corp. Bhd		
	(Sociedades instrumentales – Diversificadas)	431.752	0,53
210.100	Sime Darby Bhd		
	(Sociedades instrumentales – Diversificadas)	619.816	0,76
317.500	Tenaga Nasional Bhd (Electricidad)	724.734	0,89
686.800	UEM Land Holdings Bhd (Inmobiliaria)	476.598	0,58
		3.857.489	4,73
Filipinas			
2.351.300	Petron Corp. (Petróleo y gas)	609.529	0,75
62.200	San Miguel Pure Foods Co, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	369.641	0,45
		979.170	1,20
Singapur			
684.000	CapitaMall Trust		
	(Fondo de inversión inmobiliaria)	1.160.254	1,42
106.365	DBS Group Holdings Ltd. (Bancos)	1.258.829	1,55
233.000	SembCorp Industries Ltd. (Construcción e ingeniería)	988.169	1,21
58.000	Singapore Telecommunications Ltd. "ST10" (Telecomunicaciones)	156.279	0,19
436.000	Singapore Telecommunications Ltd. "ST" (Telecomunicaciones)	1.182.052	1,45
449.000	Tat Hong Holdings Ltd. (Distribución/Venta al por mayor)	514.844	0,63
		5.260.427	6,45
Taiwán			
54.460	Asustek Computer, Inc. (Ordenadores)	601.390	0,74
1.344.119	Chinatrust Financial Holding Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	779.974	0,96
176.000	Epistar Corp. (Semiconductores)	262.099	0,32
393.251	Far Eastern New Century Corp. (Confección)	467.920	0,57
210.310	Formosa Plastics Corp. (Productos químicos)	553.995	0,68
510.894	Hon Hai Precision Industry Co., Ltd. (Electrónica)	1.641.332	2,01
64.000	MediaTek, Inc. (Semiconductores)	728.841	0,89
863.290	Mega Financial Holding Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	676.512	0,83
57.460	PChome Online, Inc. (Internet)	243.608	0,30
93.000	President Chain Store Corp. (Venta al por menor)	477.161	0,58
92.907	Radiant Opto-Electronics Corp. (Electrónica)	421.060	0,52
237.000	Taiwan Cement Corp. (Productos para la construcción)	310.592	0,38
144.000	Taiwan Fertilizer Co., Ltd. (Productos químicos)	375.107	0,46
1.057.639	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co., Ltd. (Semiconductores)	3.601.481	4,42
20.000	TPK Holding Co., Ltd. (Electrónica)	319.827	0,39
125.993	Tripod Technology Corp. (Electrónica)	260.910	0,32
236.950	Wistron Corp. (Ordenadores)	260.317	0,32
		11.982.126	14,69
Tailandia			
174.200	Airports of Thailand PCL (Construcción e ingeniería)	533.326	0,65
167.000	Bangkok Bank PCL (Bancos)	995.246	1,22
92.500	PTT Exploration & Production PCL (Petróleo y gas)	478.883	0,59
39.300	PTT PCL (Petróleo y gas)	409.661	0,50
		2.417.116	2,96

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Estados Unidos			
4.096	Cognizant Technology Solutions Corp. "A" (Ordenadores)	273.408	0,34
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 69.641.123)			
		80.292.435	98,47
Derechos – 0,01%			
Tailandia			
9.143	PTT Exploration & Production PCL – Derechos ^(a) (Petróleo y gas)	5.031	0,01
TOTAL DE DERECHOS (coste USD cero)			
		5.031	0,01
Warrants – 0,11%			
India			
6.661	Tata Steel Ltd. – Deutsche Bank AG, vencimiento 01/17 – Warrants ^(a) (Hierro/Acero)	47.259	0,06
5.625	Tata Steel Ltd. – Morgan Stanley, vencimiento 12/12 – Warrants ^(a) (Hierro/Acero)	39.909	0,05
		87.168	0,11
TOTAL DE WARRANTS (coste USD 167.857)			
		87.168	0,11
Fondos de inversión – 1,41%			
Irlanda			
1.149.006	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(c)(d)}	1.149.006	1,41
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 1.149.006)			
		1.149.006	1,41
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 70.957.986)			
		81.533.640	100,00
Otros títulos transferibles			
Acciones ordinarias – 0,00%			
Hong Kong			
2.888.000	Peace Mark Holdings Ltd. ^(a) (Fabricaciones varias)	0	0,00
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 4.530.266)			
		0	0,00
Pagarés indexados a renta variable – 0,14%			
India			
43.706	Exide Industries Ltd. – UBS AG Equity Linked Notes (11/03/2013) ^(a)	114.074	0,14
TOTAL PAGARÉS INDEXADOS A RENTA VARIABLE (coste USD 104.602)			
		114.074	0,14
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 4.634.868)			
		114.074	0,14
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 75.592.854)			
		81.647.714	100,14

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Asia Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Contratos de futuros – 0,01%				
SGD				
8	SGX MSCI Singapore Index Future 28/12/2012 Larga	456.787	8.651	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			8.651	0,01
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 75.592.854)			81.656.365	100,15
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS			(118.654)	(0,15)
PATRIMONIO			81.537.711	100,00
TOTAL DE INVERSIONES				
		Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 75.592.854)		81.647.714	100,14	
Plusvalía latente sobre contratos de futuros		8.651	0,01	
Otros activos y pasivos		(118.654)	(0,15)	
Patrimonio			81.537.711	100,00

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,01%.

^(a) Este valor está valorado a su justiprecio. Consulte la Nota 4.

^(b) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

^(c) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

^(d) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

Distribución de la cartera a 30 de noviembre de 2012	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Bancos	14,95
Semiconductores	13,28
Telecomunicaciones	5,43
Petróleo y gas	5,07
Inmobiliaria	5,05
Electrónica	4,80
Seguros	4,38
Alimentación, bebidas y tabaco	4,17
Servicios financieros diversos	4,04
Construcción e ingeniería	2,97
Otros	34,33
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	98,47
Derechos	
Petróleo y gas	0,01
TOTAL DE DERECHOS	0,01
Warrants	
Hierro/Acero	0,11
TOTAL DE WARRANTS	0,11
Otros activos netos	1,41
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Brazil Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio		
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial					
Fondos de inversión – 4,96%					
Irlanda					
96.471	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(a)(b)}	96.471	4,96		
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 96.471)		96.471	4,96		
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 96.471)		96.471	4,96		
Depósitos a plazo – 94,45%					
Tenencias	Descripción del valor	Tipo de interés según cupón ^(c)	Fecha de vencimiento ^(d)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Estados Unidos					
396.824	Barclays Bank Plc. USD Depósito a plazo 0,150%		03/12/2012	396.824	20,39
396.823	BNP Paribas USD Depósito a plazo 0,110%		03/12/2012	396.823	20,39
396.823	Deutsche Bank AG USD Depósito a plazo 0,100%		03/12/2012	396.823	20,39
396.824	ING Bank NV USD Depósito a plazo 0,100%		03/12/2012	396.824	20,39
251.137	Rabobank USD Depósito a plazo 0,100%		03/12/2012	251.137	12,89
				1.838.431	94,45
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO (coste USD 1.838.431)				1.838.431	94,45
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 1.934.902)				1.934.902	99,41
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS				11.443	0,59
PATRIMONIO				1.946.345	100,00

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total de inversiones (coste USD 1.934.902)	1.934.902	99,41
Otros activos y pasivos	11.443	0,59
Patrimonio	1.946.345	100,00

Los tipos indicados para los Depósitos a plazo son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

^(a) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

^(b) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(c) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(d) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—BRICs Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 97,53%			
Brasil			
1.263.255	Banco Bradesco S.A. – Preferente (Bancos)	20.769.693	3,41
811.782	Banco do Brasil S.A. (Bancos)	8.357.655	1,37
1.775.389	BM&FBovespa S.A. (Servicios financieros diversos)	10.759.933	1,77
478.741	Braskem S.A. – Preferente "A" (Productos químicos)	3.121.681	0,51
418.699	CETIP S.A. – Mercados Organizados (Servicios financieros diversos)	4.278.922	0,70
290.100	Companhia de Bebidas das Américas – Preferente	11.946.832	1,96
897.504	Companhia Siderurgica Nacional S.A. (Hierro/Acero)	4.626.485	0,76
454.207	Cosan Ltd. "A" (Alimentación, bebidas y tabaco)	7.389.948	1,21
738.840	Direcional Engenharia S.A. (Inmobiliaria)	4.530.375	0,75
484.733	Duratex S.A. (Productos para la construcción)	3.376.833	0,56
690.118	Fibra Celulose S.A. (Productos forestales y papel)	6.817.071	1,12
286.900	loche-Maxion S.A. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	3.540.161	0,58
398.411	Itau Unibanco Holding S.A. – Preferente (Bancos)	5.976.071	0,98
1.505.293	Klabin S.A. – Preferente (Productos forestales y papel)	8.366.308	1,37
1.136.622	Magazine Luiza S.A. (Venta al por menor)	5.977.682	0,98
1.733.054	Petroleo Brasileiro S.A. – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	31.732.219	5,21
416.877	Vale S.A. (Hierro/Acero)	7.338.395	1,21
941.113	Vale S.A. – ADR ^(a) (Hierro/Acero)	16.535.355	2,72
		165.441.619	27,17
China			
854.500	AAC Technologies Holdings, Inc. (Electrónica)	3.208.239	0,53
43.905.910	China Construction Bank Corp. "H" (Bancos)	33.644.808	5,52
2.876.400	China Pacific Insurance Group Co., Ltd. "H" (Seguros)	9.427.777	1,55
15.234.000	China Petroleum & Chemical Corp. "H" (Petróleo y gas)	16.112.263	2,65
2.664.000	China Shenhua Energy Co., Ltd. "H" (Carbón)	10.913.430	1,79
11.793.000	CNOOC Ltd. (Petróleo y gas)	25.184.693	4,14
1.783.000	Great Wall Motor Co., Ltd. "H" (Fabricantes de automóviles)	5.832.699	0,96
422.380	Hollysys Automation Technologies Ltd. (Maquinaria – Varios)	4.515.242	0,74
42.509.835	Industrial & Commercial Bank of China "H" (Bancos)	28.683.077	4,71
1.478.800	Sinopharm Group Co., Ltd. "H" (Productos farmacéuticos)	4.589.369	0,75
188.700	Tencent Holdings Ltd. (Internet)	6.162.420	1,01
1.491.000	Zhuzhou CSR Times Electric Co., Ltd. "H" (Equipos y componentes eléctricos)	4.521.447	0,74
6.335.372	Zoomlion Heavy Industry Science and Technology Co., Ltd. "H" (Maquinaria – Construcción y minas)	8.150.129	1,34
		160.945.593	26,43
Hong Kong			
6.797.000	Belle International Holdings Ltd. (Venta al por menor)	14.277.707	2,34
3.321.000	China Mengniu Dairy Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	9.300.190	1,53
1.792.000	China Mobile Ltd. (Telecomunicaciones)	20.438.659	3,36
2.104.000	China Overseas Land & Investment Ltd. (Inmobiliaria)	6.230.247	1,02
6.114.000	China Unicom Hong Kong Ltd. (Telecomunicaciones)	9.483.326	1,56

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Hong Kong – (continuación)			
4.062.000	Digital China Holdings Ltd. (Distribución/Venta al por mayor)	6.792.295	1,11
8.037.500	Shimao Property Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	16.323.928	2,68
		82.846.352	13,60
India			
1.498.725	Bombay Dyeing & Manufacturing Co., Ltd. (Textiles)	3.493.491	0,57
24.656	Bosch Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	4.130.614	0,68
220.260	CRISIL Ltd. (Internet)	3.887.378	0,64
791.809	Exide Industries Ltd. (Equipos y componentes eléctricos)	2.066.653	0,34
17.824	Grasim Industries Ltd. ^(b) (Productos para la construcción)	1.146.911	0,19
41.150	Grasim Industries Ltd. – GDR ^{(a)(b)} (Productos para la construcción)	2.647.856	0,43
1.297.591	HDFC Bank Ltd. (Bancos)	16.780.900	2,76
190.520	Hero Motocorp Ltd. (Ocio)	6.394.821	1,05
468.356	ICICI Bank Ltd. (Bancos)	9.422.066	1,55
1.076.537	IndusInd Bank Ltd. (Bancos)	8.240.799	1,35
171.636	Mahindra & Mahindra Financial Services Ltd. (Servicios financieros diversos)	3.156.275	0,52
66.571	Oracle Financial Services Software Ltd. (Software)	3.560.213	0,58
1.230.521	Tata Motors Ltd. "A" (Fabricantes de automóviles)	3.683.945	0,60
213.040	Tata Steel Ltd. (Hierro/Acero)	1.511.508	0,25
515.103	Thermax Ltd. (Maquinaria – Varios)	5.584.268	0,92
930.765	Titan Industries Ltd. (Venta al por menor)	5.330.672	0,88
71.172	TTK Prestige Ltd. (Muebles para el hogar)	4.635.327	0,76
227.723	United Spirits Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	8.357.030	1,37
		94.030.727	15,44
Rusia			
576.558	DIXY Group OJSC (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.382.641	1,05
1.265.294	Gazprom OAO – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	11.330.708	1,86
325.469	Lukoil OAO – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	20.455.727	3,36
28.406	Magnit OJSC (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.135.716	0,68
169.750	Magnit OJSC – GDR ^(a) (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.085.537	1,00
217.278	Polymetal International Plc. (Minería)	3.705.544	0,61
1.788.205	Rosneft OAO – GDR ^(a) (Petróleo y gas)	14.073.173	2,31
5.324.155	Sberbank of Russia (Bancos)	15.763.598	2,59
228.532	Sberbank of Russia – ADR ^(a) (Bancos)	2.689.822	0,44
184.368	Sberbank of Russia – GDR ^(a) (Bancos)	2.166.324	0,35
		86.788.790	14,25
Estados Unidos			
58.453	Cognizant Technology Solutions Corp. "A" (Ordenadores)	3.901.738	0,64
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 590.060.553)			
		593.954.819	97,53
Warrants – 0,29%			
India			
118.260	Tata Steel Ltd. – Deutsche Bank AG, vencimiento 01/17 – Warrants ^(b) (Hierro/Acero)	839.048	0,14
132.202	Tata Steel Ltd. – Morgan Stanley, vencimiento 12/12 – Warrants ^(b) (Hierro/Acero)	937.966	0,15
		1.777.014	0,29
TOTAL DE WARRANTS (coste USD 3.414.746)			
		1.777.014	0,29

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—BRICs Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio			
Fondos de inversión – 2,24%						
Irlanda						
2.688.818	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(c)(d)}	2.688.818	0,44			
Estados Unidos						
57.538	iShares MSCI BRIC Index Fund	2.203.705	0,36			
209.631	iShares MSCI Emerging Markets Index Fund	8.781.443	1,44			
		10.985.148	1,80			
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 13.495.124)		13.673.966	2,24			
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 606.970.423)		609.405.799	100,06			
Otros títulos transferibles						
Pagarés indexados a renta variable – 0,14%						
Suiza						
328.218	Exide Industries Ltd. – UBS AG Equity Linked Notes (11/03/2013) ^(b)	856.662	0,14			
TOTAL PAGARÉS INDEXADOS A RENTA VARIABLE (coste USD 796.836)		856.662	0,14			
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 796.836)		856.662	0,14			
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 607.767.259)		610.262.461	100,20			
Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 0,22%						
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	52.099.526	USD	66.380.284	20/12/2012	1.342.688	0,22
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					1.342.688	0,22
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	1.722.099	EUR	1.343.304	20/12/2012	(24.031)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(24.031)	(0,00)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 607.767.259)		611.581.118	100,42			
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		(2.563.552)	(0,42)			
PATRIMONIO		609.017.566	100,00			

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 607.767.259)	610.262.461	100,20
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	1.342.688	0,22
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(24.031)	(0,00)
Otros activos y pasivos	(2.563.552)	(0,42)
Patrimonio	609.017.566	100,00

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Barclays Bank Plc., Citibank NA, Deutsche Bank AG London, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA, Merrill Lynch International, State Street Bank London y Westpac Banking Corp.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,07%.

^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

^(b) Este valor está valorado a su justiprecio. Consulte la Nota 4.

^(c) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

^(d) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

Distribución de la cartera a 30 de noviembre de 2012	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Bancos	25,03
Petróleo y gas	19,53
Alimentación, bebidas y tabaco	8,80
Hierro/Acero	4,94
Telecomunicaciones	4,92
Inmobiliaria	4,45
Venta al por menor	4,20
Servicios financieros diversos	2,99
Productos forestales y papel	2,49
Carbón	1,79
Otros	18,39
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	97,53
Warrants	
Hierro/Acero	0,29
TOTAL DE WARRANTS	0,29
Otros activos netos	2,18
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—China Opportunity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 97,10%			
Confección			
92.000	China Lilang Ltd.	49.976	0,49
Fabricantes de automóviles			
92.500	Great Wall Motor Co., Ltd. "H"	295.998	2,88
Bancos			
633.000	China Citic Bank Corp., Ltd. "H"	323.441	3,15
1.351.450	China Construction Bank Corp. "H"	1.021.864	9,94
61.500	China Minsheng Banking Corp., Ltd. "H"	59.595	0,58
1.526.020	Industrial & Commercial Bank of China Ltd. "H"	1.014.058	9,86
		2.418.958	23,53
Productos para la construcción			
168.000	China Resources Cement Holdings Ltd.	104.484	1,02
Carbón			
93.000	China Shenhua Energy Co., Ltd. "H"	371.998	3,62
Distribución/Venta al por mayor			
205.000	Digital China Holdings Ltd.	340.166	3,31
Electricidad			
326.000	Huaneng Power International, Inc. "H"	286.878	2,79
Equipos y componentes eléctricos			
56.000	Zhuzhou CSR Times Electric Co., Ltd. "H"	168.721	1,64
Electrónica			
23.000	AAC Technologies Holdings, Inc.	85.916	0,84
Alimentación, bebidas y tabaco			
113.000	China Mengniu Dairy Co., Ltd.	309.837	3,01
Seguros			
79.000	China Life Insurance Co., Ltd. "H"	229.353	2,23
118.800	China Pacific Insurance Group Co., Ltd. "H"	379.391	3,69
		608.744	5,92
Internet			
12.800	Tencent Holdings Ltd.	405.303	3,94
Maquinaria – Construcción y minas			
176.600	Zoomlion Heavy Industry Science and Technology Co., Ltd. "H"	221.489	2,15
Maquinaria – Varios			
153.000	Haitian International Holdings Ltd.	185.376	1,80
18.149	Hollysys Automation Technologies Ltd.	196.735	1,92
		382.111	3,72
Minería			
110.000	Jiangxi Copper Co., Ltd. "H"	278.760	2,71
Petróleo y gas			
512.000	China Petroleum & Chemical Corp. "H"	535.119	5,20
302.000	CNOOC Ltd.	638.288	6,21
92.000	PetroChina Co., Ltd. "H"	121.558	1,18
		1.294.965	12,59

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Servicios de petróleo y gas			
84.000	China Oilfield Services Ltd. "H"	163.663	1,59
Productos farmacéuticos			
20.000	Guangzhou Pharmaceutical Co., Ltd. "H"	32.206	0,31
57.200	Sinopharm Group Co., Ltd. "H"	176.766	1,72
		208.972	2,03
Inmobiliaria			
8.000	China Overseas Land & Investment Ltd.	23.071	0,22
315.000	Shimao Property Holdings Ltd.	609.673	5,93
		632.744	6,15
Venta al por menor			
195.000	Belle International Holdings Ltd.	407.610	3,96
Telecomunicaciones			
45.000	China Mobile Ltd.	506.609	4,93
288.000	China Unicom Hong Kong Ltd.	439.987	4,28
		946.596	9,21
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 9.454.891)		9.983.889	97,10
Fondos de inversión – 3,06%			
Dólar estadounidense			
9	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución institucionales) ^{(a)(b)}	9	0,00
314.189	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(a)(c)}	314.189	3,06
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 314.198)		314.198	3,06
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 9.769.089)		10.298.087	100,16
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 9.769.089)		10.298.087	100,16
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		(16.067)	(0,16)
PATRIMONIO		10.282.020	100,00
TOTAL DE INVERSIONES		Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total de inversiones (coste USD 9.769.089)		10.298.087	100,16
Otros activos y pasivos		(16.067)	(0,16)
Patrimonio		10.282.020	100,00

^(a) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(b) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,107%.

^(c) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Europe Concentrated Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 96,88%			
Finlandia			
4.975	Fortum OYJ (Electricidad)	68.754	2,27
2.647	Nokian Renkaat OYJ (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	85.101	2,80
		153.855	5,07
Francia			
725	Air Liquide S.A. (Productos químicos)	68.426	2,25
987	Pernod-Ricard S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	86.363	2,84
3.791	Safran S.A. (Aeroespacial y defensa)	119.492	3,94
1.810	Société Générale S.A. (Bancos)	50.553	1,67
3.310	Vinci S.A. (Construcción e ingeniería)	113.351	3,73
		438.185	14,43
Alemania			
1.156	Allianz SE (Seguros)	116.062	3,82
1.156	Bayer AG (Productos farmacéuticos)	80.758	2,66
2.258	ThyssenKrupp AG (Hierro/Acero)	35.270	1,16
		232.090	7,64
Irlanda			
5.571	Shire Plc. (Productos farmacéuticos)	124.675	4,11
Países Bajos			
5.334	Unilever NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	156.393	5,15
Suecia			
5.692	Scania AB "B" (Fabricantes de automóviles)	91.617	3,02
2.882	SKF AB "B" (Productos fabricados con metal/Ferretería)	53.448	1,76
19.387	Telefonaktiebolaget LM Ericsson "B" (Telecomunicaciones)	138.552	4,56
		283.617	9,34
Suiza			
2.211	Aryzt AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	86.309	2,84
3.711	Credit Suisse Group AG (Bancos)	67.828	2,24
3.933	Novartis AG (Productos farmacéuticos)	188.281	6,20
6.450	UBS AG (Bancos)	77.435	2,55
		419.853	13,83
Reino Unido			
9.107	BG Group Plc. (Petróleo y gas)	120.794	3,98
27.500	BP Plc. (Petróleo y gas)	146.004	4,81
4.394	Burberry Group Plc. (Confección)	70.695	2,33
27.333	Direct Line Insurance Group Plc. (Seguros)	67.629	2,23
20.872	HSBC Holdings Plc. (Bancos)	164.436	5,41
4.456	Inmarsat Plc. (Telecomunicaciones)	32.500	1,07
5.880	Prudential Plc. (Seguros)	65.868	2,17
2.283	Reckitt Benckiser Group Plc. (Productos/artículos para el hogar)	110.418	3,64
10.628	Reed Elsevier Plc. (Medios de comunicación)	84.450	2,78
2.981	Rio Tinto Plc. (Minería)	114.234	3,76
12.321	Royal Bank of Scotland Group Plc. (Bancos)	45.182	1,49
2.435	Spirax-Sarco Engineering Plc. (Maquinaria – Varios)	65.464	2,15
2.659	Tullow Oil Plc. (Petróleo y gas)	45.432	1,49
		1.133.106	37,31
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste EUR 2.679.054)		2.941.774	96,88

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR		% del patrimonio		
Fondos de inversión – 1,22%						
Irlanda						
37.140	Goldman Sachs Euro Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(a)(b)}	37.140		1,22		
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste EUR 37.140)		37.140		1,22		
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste EUR 2.716.194)					2.978.914	98,10
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste EUR 2.716.194)					2.978.914	98,10
Contratos de futuros – 0,02%						
Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación EUR		Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio	
EUR						
2	DJ Euro STOXX 50 Index Future 21/12/2012	Larga	51.760	640	0,02	
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				640	0,02	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste EUR 2.716.194)					2.979.554	98,12
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					56.986	1,88
PATRIMONIO					3.036.540	100,00
TOTAL DE INVERSIONES					Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste EUR 2.716.194)					2.978.914	98,10
Plusvalía latente sobre contratos de futuros					640	0,02
Otros activos y pasivos					56.986	1,88
Patrimonio					3.036.540	100,00
El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.						
La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,02%.						
^(a) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,095%.						
^(b) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.						
Distribución de la cartera a 30 de noviembre de 2012					% del patrimonio	
Acciones ordinarias						
Bancos					13,36	
Productos farmacéuticos					12,97	
Alimentación, bebidas y tabaco					10,83	
Petróleo y gas					10,28	
Seguros					8,22	
Telecomunicaciones					5,63	
Aeroespacial y defensa					3,94	
Minería					3,76	
Construcción e ingeniería					3,73	
Productos/artículos para el hogar					3,64	
Otros					20,52	
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS					96,88	
Otros activos netos					3,12	
TOTAL					100,00	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Europe Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 97,62%			
Bélgica			
17.169	Anheuser-Busch InBev NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.161.311	2,45
Dinamarca			
4.738	Novo Nordisk A/S "B" (Productos farmacéuticos)	578.288	1,22
10.916	Novozymes A/S "B" (Biotecnología)	229.006	0,48
		807.294	1,70
Finlandia			
46.604	Fortum OYJ (Electricidad)	644.067	1,36
26.000	Nokian Renkaat OYJ (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	835.900	1,76
		1.479.967	3,12
Francia			
3.395	Aircastle Ltd. (Productos químicos)	320.420	0,68
12.711	Compagnie Générale de Géophysique – Veritas (Servicios de petróleo y gas)	300.615	0,64
22.109	JCDecaux S.A. (Publicidad)	389.340	0,82
3.713	LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A. (Confección)	507.010	1,07
9.655	Permod-Ricard S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	844.813	1,78
39.129	Safran S.A. (Aeroespacial y defensa)	1.233.346	2,60
18.380	Société Générale S.A. (Bancos)	513.353	1,08
25.962	Total S.A. (Petróleo y gas)	1.007.456	2,13
31.822	Vinci S.A. (Construcción e ingeniería)	1.089.744	2,30
		6.206.097	13,10
Alemania			
10.074	Allianz SE (Seguros)	1.011.430	2,13
14.350	Bayer AG (Productos farmacéuticos)	1.002.491	2,12
13.792	Bayerische Motoren Werke AG (Fabricantes de automóviles)	944.476	1,99
8.703	Beiersdorf AG (Cosmética/Cuidado Personal)	525.574	1,11
17.914	GEA Group AG (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	451.702	0,95
4.928	Merck KGaA (Productos farmacéuticos)	506.598	1,07
12.301	SAP AG (Software)	743.103	1,57
3.528	Sartorius AG – Preferente (Electrónica)	255.251	0,54
17.785	ThyssenKrupp AG (Hierro/Acero)	277.802	0,59
		5.718.427	12,07
Irlanda			
89.010	C&C Group Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	362.627	0,76
13.891	Kerry Group Plc. "A" (Alimentación, bebidas y tabaco)	559.252	1,18
36.366	Shire Plc. (Productos farmacéuticos)	813.845	1,72
		1.735.724	3,66
Países Bajos			
5.026	Corio NV (Fondo de inversión inmobiliaria)	175.307	0,37
59.559	DE Master Blenders 1753 NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	527.097	1,11
169	Royal Dutch Shell Plc. "A" (Petróleo y gas)	4.375	0,01
8.288	Royal Dutch Shell Plc. "B" (Petróleo y gas)	221.341	0,47
29.521	Unilever NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	865.556	1,83
8.734	Ziggo NV (Telecomunicaciones)	210.664	0,44
		2.004.340	4,23
España			
15.250	Amadeus IT Holding S.A. "A" (Software)	273.661	0,58

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Suecia			
43.886	Scania AB "B" (Fabricantes de automóviles)	706.380	1,49
18.408	SKF AB "B" (Productos fabricados con metal/Ferretería)	341.384	0,72
48.551	Swedish Orphan Biovitrum AB (Productos farmacéuticos)	180.641	0,38
171.007	Telefonaktiebolaget LM Ericsson "B" (Telecomunicaciones)	1.222.123	2,58
		2.450.528	5,17
Suiza			
44.366	ABB Ltd. (Construcción e ingeniería)	669.192	1,41
10.838	Aryzta AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	423.073	0,89
37.449	Credit Suisse Group AG (Bancos)	684.481	1,45
42.783	Novartis AG (Productos farmacéuticos)	2.048.112	4,32
8.712	Roche Holding AG (Productos farmacéuticos)	1.314.069	2,77
4.715	Sulzer AG (Fabricaciones varias)	563.314	1,19
71.600	UBS AG (Bancos)	859.584	1,81
9.556	Wolseley Plc. (Distribución/Venta al por mayor)	341.222	0,72
4.057	Zurich Insurance Group AG (Seguros)	798.747	1,69
		7.701.794	16,25
Reino Unido			
26.046	Admiral Group Plc. (Seguros)	359.418	0,76
71.496	Ashmore Group Plc. (Servicios financieros diversos)	318.686	0,67
85.389	Aviva Plc. (Seguros)	372.939	0,79
89.068	BG Group Plc. (Petróleo y gas)	1.181.385	2,49
9.834	BHP Billiton Plc. (Minería)	239.931	0,51
277.700	BP Plc. (Petróleo y gas)	1.474.375	3,11
38.517	Burberry Group Plc. (Confección)	619.699	1,31
162.286	Direct Line Insurance Group Plc. (Seguros)	401.541	0,85
57.993	GlaxoSmithKline Plc. (Productos farmacéuticos)	959.461	2,02
275.217	HSBC Holdings Plc. (Bancos)	2.168.243	4,58
28.725	Imperial Tobacco Group Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	886.122	1,87
46.978	Inmarsat Plc. (Telecomunicaciones)	342.638	0,72
45.728	Prudential Plc. (Seguros)	512.243	1,08
16.558	Reckitt Benckiser Group Plc. (Productos/artículos para el hogar)	800.834	1,69
58.123	Reed Elsevier Plc. (Medios de comunicación)	461.846	0,97
40.887	Rio Tinto Plc. (Minería)	1.566.812	3,31
143.469	Royal Bank of Scotland Group Plc. (Bancos)	526.116	1,11
14.144	Schroders Plc. (Servicios financieros diversos)	278.229	0,59
17.391	Spirax-Sarco Engineering Plc. (Maquinaria – Varios)	467.552	0,99
17.377	Standard Chartered Plc. (Bancos)	313.910	0,66
32.934	Telecity Group Plc. (Telecomunicaciones)	348.249	0,73
35.063	Tullow Oil Plc. (Petróleo y gas)	599.089	1,26
11.828	Victrex Plc. (Productos químicos)	224.225	0,47
655.116	Vodafone Group Plc. (Telecomunicaciones)	1.302.800	2,75
		16.726.343	35,29
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste EUR 42.252.917)		46.265.486	97,62
Fondos de inversión – 1,20%			
Irlanda			
568.664	Goldman Sachs Euro Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(a)(b)}	568.664	1,20
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste EUR 568.664)		568.664	1,20
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste EUR 42.821.581)		46.834.150	98,82

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Europe Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio	
Otros títulos transferibles				
Acciones ordinarias – 1,11%				
Francia				
5.553	Air Liquide S.A. – Prime de Fidélité 2012 ^(c) (Productos químicos)	524.092	1,11	
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste EUR 301.684)		524.092	1,11	
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste EUR 301.684)		524.092	1,11	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste EUR 43.123.265)		47.358.242	99,93	
Contratos de futuros – 0,01%				
Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación EUR	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
	EUR			
12	DJ Euro STOXX 50 Index Future 21/12/2012	Larga 310.560	6.480	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			6.480	0,01
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste EUR 43.123.265)			47.364.722	99,94
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS			27.067	0,06
PATRIMONIO			47.391.789	100,00

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste EUR 43.123.265)	47.358.242	99,93
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	6.480	0,01
Otros activos y pasivos	27.067	0,06
Patrimonio	47.391.789	100,00

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,01%.

^(a) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(b) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,095%.

^(c) Este valor está valorado a su justiprecio. Consulte la Nota 4.

Distribución de la cartera a 30 de noviembre de 2012	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Productos farmacéuticos	15,62
Alimentación, bebidas y tabaco	11,87
Bancos	10,69
Petróleo y gas	9,47
Seguros	7,30
Telecomunicaciones	7,22
Minería	3,82
Construcción e ingeniería	3,71
Fabricantes de automóviles	3,48
Aeroespacial y defensa	2,60
Otros	22,95
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	98,73
Otros activos netos	1,27
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Equity Leaders Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 94,36%			
Australia			
1.770	Caltex Australia Ltd. – ADR ^{(a)(b)} (Petróleo y gas)	67.460	1,70
11.404	Computershare Ltd. – ADR ^{(a)(b)} (Ordenadores)	103.449	2,60
		170.909	4,30
China			
16.500	Great Wall Motor Co., Ltd. "H" (Fabricantes de automóviles)	53.976	1,36
Finlandia			
4.210	Fortum OYJ (Electricidad)	75.616	1,90
2.947	Nokian Renkaat OYJ (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	123.137	3,10
		198.753	5,00
Alemania			
1.121	Bayerische Motoren Werke AG (Fabricantes de automóviles)	99.769	2,51
Hong Kong			
25.000	Belle International Holdings Ltd. (Venta al por menor)	52.515	1,32
India			
1.832	HDFC Bank Ltd. – ADR ^(a) (Bancos)	78.062	1,96
Irlanda			
4.288	Shire Plc. (Productos farmacéuticos)	124.718	3,14
Japón			
500	FANUC Corp. (Maquinaria – Varios)	84.612	2,13
3.600	Komatsu Ltd. (Maquinaria – Construcción y minas)	81.172	2,04
8.000	Kubota Corp. (Maquinaria – Varios)	85.092	2,14
3.700	LIXIL Group Corp. (Productos para la construcción)	78.482	1,98
2.200	Toyota Motor Corp. (Fabricantes de automóviles)	94.771	2,38
1.200	Unicharm Corp. (Cosmética/Cuidado Personal)	61.301	1,54
		485.430	12,21
Corea			
93	Samsung Electronics Co., Ltd. (Semiconductores)	120.820	3,04
Suecia			
15.820	Telefonaktiebolaget LM Ericsson "B" (Telecomunicaciones)	146.938	3,70
Suiza			
2.913	Novartis AG (Productos farmacéuticos)	181.238	4,56
Reino Unido			
14.513	Abcam Plc. (Biotecnología)	83.355	2,10
9.013	BG Group Plc. (Petróleo y gas)	155.370	3,91
12.326	HSBC Holdings Plc. (Bancos)	126.206	3,18
2.833	Spirax-Sarco Engineering Plc. (Maquinaria – Varios)	98.987	2,49
1.456	Victrex Plc. (Productos químicos)	35.872	0,90
		499.790	12,58

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Estados Unidos			
2.282	Abbott Laboratories (Productos farmacéuticos)	148.193	3,73
1.754	American Express Co. (Servicios financieros diversos)	98.154	2,47
293	Apple, Inc. (Ordenadores)	171.695	4,32
5.311	CBRE Group, Inc. "A" (Inmobiliaria)	100.059	2,52
1.070	Celgene Corp. (Biotecnología)	84.658	2,13
4.350	EMC Corp. (Ordenadores)	107.880	2,71
167	Google, Inc. "A" (Internet)	115.105	2,90
1.636	Graco, Inc. (Maquinaria – Varios)	81.522	2,05
1.479	NIKE, Inc. "B" (Confección)	144.247	3,63
1.119	Praxair, Inc. (Productos químicos)	119.185	3,00
2.296	QUALCOMM, Inc. (Semiconductores)	145.589	3,66
1.263	Travelers Cos, Inc. (Seguros)	89.837	2,26
1.193	Vertex Pharmaceuticals, Inc. (Biotecnología)	47.899	1,21
2.403	Xilinx, Inc. (Semiconductores)	83.096	2,09
		1.537.119	38,68
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 3.731.323)		3.750.037	94,36
Warrants – 4,25%			
Islas Caimán			
32.998	QR National Ltd. – Morgan Stanley Asia Products, vencimiento 05/17 – Warrants ^(b) (Transportes)	124.223	3,13
Países Bajos			
1.326	Hero Motocorp Ltd. – JP Morgan Structured Products, vencimiento 02/17 – Warrants ^(b) (Ocio)	44.507	1,12
TOTAL DE WARRANTS (coste USD 153.462)		168.730	4,25
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 3.884.785)		3.918.767	98,61
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 3.884.785)		3.918.767	98,61
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		55.302	1,39
PATRIMONIO		3.974.069	100,00
TOTAL DE INVERSIONES		Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total de inversiones (coste USD 3.884.785)		3.918.767	98,61
Otros activos y pasivos		55.302	1,39
Patrimonio		3.974.069	100,00

^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

^(b) Este valor está valorado a su justiprecio. Consulte la Nota 4.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Equity Leaders Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Distribución de la cartera a 30 de noviembre de 2012	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Productos farmacéuticos	11,43
Ordenadores	9,63
Maquinaria – Varios	8,81
Semiconductores	8,79
Fabricantes de automóviles	6,25
Petróleo y gas	5,61
Biotechnología	5,44
Bancos	5,14
Productos químicos	3,90
Telecomunicaciones	3,70
Otros	25,66
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	94,36
Warrants	
Transportes	3,13
Ocio	1,12
TOTAL DE WARRANTS	4,25
Otros activos netos	1,39
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Equity Partners Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 92,07%			
Francia			
118.609	Safran S.A. (Aeroespacial y defensa)	4.858.814	2,92
Alemania			
57.700	Bayer AG (Productos farmacéuticos)	5.238.787	3,15
Irlanda			
143.614	Shire Plc. (Productos farmacéuticos)	4.177.050	2,51
Italia			
142.625	ENI SpA (Petróleo y gas)	3.399.549	2,04
Japón			
734.000	Kubota Corp. (Maquinaria – Varios)	7.807.188	4,69
254.000	Mitsubishi Estate Co., Ltd. (Inmobiliaria)	4.911.110	2,95
104.800	Unicharm Corp. (Cosmética/Cuidado Personal)	5.353.591	3,22
		18.071.889	10,86
Países Bajos			
125.956	Unilever NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.799.646	2,89
Suiza			
114.881	Novartis AG (Productos farmacéuticos)	7.147.545	4,30
6.649	Syngenta AG (Productos químicos)	2.675.660	1,61
237.210	UBS AG (Bancos)	3.701.131	2,22
65.102	Wolseley Plc. (Distribución/Venta al por mayor)	3.021.218	1,82
		16.545.554	9,95
Reino Unido			
246.018	BG Group Plc. (Petróleo y gas)	4.240.950	2,55
461.791	HSBC Holdings Plc. (Bancos)	4.728.293	2,84
576.273	Reed Elsevier Plc. (Medios de comunicación)	5.951.186	3,58
52.746	Rio Tinto Plc. (Minería)	2.626.925	1,58
		17.547.354	10,55
Estados Unidos			
148.793	Adobe Systems, Inc. (Software)	5.081.281	3,05
100.295	American Tower Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	7.557.228	4,54
90.880	CME Group, Inc. (Servicios financieros diversos)	5.036.569	3,03
69.619	Devon Energy Corp. (Petróleo y gas)	3.659.871	2,20
213.331	EMC Corp. (Ordenadores)	5.290.609	3,18
353.049	General Electric Co. (Fabricaciones varias)	7.477.578	4,50
10.648	Google, Inc. "A" (Internet)	7.339.134	4,41
100.650	JPMorgan Chase & Co. (Bancos)	4.144.767	2,49
142.165	Lowe's Cos, Inc. (Venta al por menor)	5.048.279	3,03
59.336	NIKE, Inc. "B" (Confección)	5.787.040	3,48
66.711	Northern Trust Corp. (Bancos)	3.208.799	1,93
72.900	PepsiCo., Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.097.168	3,06
57.134	Schlumberger Ltd. (Servicios de petróleo y gas)	4.084.510	2,46
63.709	Thermo Fisher Scientific, Inc. (Electrónica)	4.055.715	2,44
79.392	Travelers Cos, Inc. (Seguros)	5.647.153	3,40
		78.515.701	47,20
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 133.639.158)		153.154.344	92,07

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio		
Warrants – 2,26%					
Islas Caimán					
997.593	QR National Ltd. – Morgan Stanley Asia Products, vencimiento 05/17 – Warrants ^(a) (Transportes)	3.755.510	2,26		
TOTAL DE WARRANTS (coste USD 3.835.014)		3.755.510	2,26		
Fondos de inversión – 4,86%					
Irlanda					
8.091.156	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(b)(c)}	8.091.156	4,86		
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 8.091.156)		8.091.156	4,86		
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 145.565.328)		165.001.010	99,19		
Depósitos a plazo – 0,48%					
Tenencias	Descripción del valor	Tipo de interés según cupón ^(d)	Fecha de vencimiento ^(e)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Estados Unidos					
798.384	Rabobank USD Depósito a plazo	0,100%	03/12/2012	798.384	0,48
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO (coste USD 798.384)				798.384	0,48
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 146.363.712)				165.799.394	99,67
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS				547.746	0,33
PATRIMONIO				166.347.140	100,00

	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total de inversiones (coste USD 146.363.712)	165.799.394	99,67
Otros activos y pasivos	547.746	0,33
Patrimonio	166.347.140	100,00

Los tipos indicados para los Depósitos a plazo son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

^(a) Este valor está valorado a su justiprecio. Consulte la Nota 4.

^(b) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

^(c) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(d) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(e) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Equity Partners Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Distribución de la cartera a 30 de noviembre de 2012	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Productos farmacéuticos	9,96
Bancos	9,48
Petróleo y gas	6,79
Alimentación, bebidas y tabaco	5,95
Maquinaria – Varios	4,69
Fondo de inversión inmobiliaria	4,54
Fabricaciones varias	4,50
Internet	4,41
Medios de comunicación	3,58
Confección	3,48
Otros	34,69
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	92,07
Warrants	
Transportes	2,26
TOTAL DE WARRANTS	2,26
Otros activos netos	5,67
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 96,93%			
Bélgica			
3.774	Anheuser-Busch InBev NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	331.766	2,28
Bermudas			
1.110	Everest Re Group Ltd. (Seguros)	119.048	0,82
China			
204.000	China Citic Bank Corp., Ltd. "H" (Bancos)	105.288	0,72
Finlandia			
7.934	Fortum OYJ (Electricidad)	142.504	0,98
5.700	Nokian Renkaat OYJ (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	238.167	1,63
		380.671	2,61
Francia			
2.698	Compagnie Générale de Géophysique – Veritas (Servicios de petróleo y gas)	82.928	0,57
5.220	JCDecaux S.A. (Publicidad)	119.469	0,82
5.674	Safran S.A. (Aeroespacial y defensa)	232.435	1,60
5.189	Vinci S.A. (Construcción e ingeniería)	230.944	1,58
		665.776	4,57
Alemania			
1.800	Bayer AG (Productos farmacéuticos)	163.428	1,12
1.923	Bayerische Motoren Werke AG (Fabricantes de automóviles)	171.147	1,18
1.395	Beiersdorf AG (Cosmética/Cuidado Personal)	109.488	0,75
843	Sartorius AG – Preferente (Electrónica)	79.267	0,54
		523.330	3,59
Hong Kong			
42.910	AIA Group Ltd. (Seguros)	166.925	1,14
58.000	Belle International Holdings Ltd. (Venta al por menor)	121.834	0,84
25.000	China Mengniu Dairy Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	70.011	0,48
		358.770	2,46
Irlanda			
6.770	Shire Plc. (Productos farmacéuticos)	196.907	1,35
Japón			
600	FANUC Corp. (Maquinaria – Varios)	101.535	0,70
29.000	Isuzu Motors Ltd. (Fabricantes de automóviles)	170.521	1,17
4.500	Jafo Co., Ltd. (Sociedades de inversión)	112.498	0,77
5.400	Komatsu Ltd. (Maquinaria – Construcción y minas)	121.757	0,84
16.000	Kubota Corp. (Maquinaria – Varios)	170.184	1,17
4.800	LIXIL Group Corp. (Productos para la construcción)	101.815	0,70
8.000	Mitsubishi Estate Co., Ltd. (Inmobiliaria)	154.681	1,06
6.300	Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc. (Bancos)	203.460	1,40
4.300	Toyota Motor Corp. (Fabricantes de automóviles)	185.235	1,27
		1.321.686	9,08
Corea			
2.370	Kia Motors Corp. (Fabricantes de automóviles)	135.290	0,93
97	Samsung Electronics Co., Ltd. (Semiconductores)	126.016	0,87
		261.306	1,80

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Países Bajos			
4.673	Unilever NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	178.068	1,22
Rusia			
2.262	Lukoil OAO – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	142.167	0,98
8.952	Sberbank of Russia – ADR ^(a) (Bancos)	105.365	0,72
		247.532	1,70
Sudáfrica			
31.984	Nampak Ltd. (Embalajes y envases)	111.530	0,77
Suecia			
8.278	Scania AB "B" (Fabricantes de automóviles)	173.167	1,19
28.551	Telefonaktiebolaget LM Ericsson "B" (Telecomunicaciones)	265.185	1,82
		438.352	3,01
Suiza			
2.028	Aryzta AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	102.887	0,71
4.784	Novartis AG (Productos farmacéuticos)	297.646	2,04
		400.533	2,75
Reino Unido			
17.365	Abcam Plc. (Biotecnología)	99.735	0,68
10.475	BG Group Plc. (Petróleo y gas)	180.572	1,24
26.800	BP Plc. (Petróleo y gas)	184.924	1,27
11.015	Burberry Group Plc. (Confección)	230.324	1,58
35.924	HSBC Holdings Plc. (Bancos)	367.827	2,53
2.683	Imperial Tobacco Group Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	107.567	0,74
11.612	Reed Elsevier Plc. (Medios de comunicación)	119.918	0,82
6.455	Rio Tinto Plc. (Minería)	321.480	2,21
2.492	Victrex Plc. (Productos químicos)	61.397	0,42
105.788	Vodafone Group Plc. (Telecomunicaciones)	273.415	1,88
		1.947.159	13,37
Estados Unidos			
4.288	Abbott Laboratories (Productos farmacéuticos)	278.463	1,91
3.989	Adobe Systems, Inc. (Software)	136.224	0,94
3.241	American Express Co. (Servicios financieros diversos)	181.366	1,25
890	Apple, Inc. (Ordenadores)	521.531	3,58
21.310	Bank of America Corp. (Bancos)	209.925	1,44
1.874	Boeing Co. (Aeroespacial y defensa)	139.688	0,96
4.785	Cameron International Corp. (Servicios de petróleo y gas)	257.864	1,77
7.822	CBRE Group, Inc. "A" (Inmobiliaria)	147.367	1,01
1.647	Celgene Corp. (Biotecnología)	130.311	0,90
2.117	Costco Wholesale Corp. (Venta al por menor)	215.976	1,48
7.465	EMC Corp. (Ordenadores)	185.132	1,27
2.676	Exxon Mobil Corp. (Petróleo y gas)	236.318	1,62
15.905	General Electric Co. (Fabricaciones varias)	336.868	2,31
373	Google, Inc. "A" (Internet)	257.090	1,77
3.954	Halliburton Co. (Servicios de petróleo y gas)	131.391	0,90
2.153	JM Smucker Co. (Alimentación, bebidas y tabaco)	188.344	1,29
2.633	Johnson & Johnson (Productos farmacéuticos)	182.493	1,25
9.389	Morgan Stanley (Bancos)	159.237	1,09
1.710	NIKE, Inc. "B" (Confección)	166.776	1,15
12.042	Pfizer, Inc. (Productos farmacéuticos)	299.123	2,05
1.057	Pioneer Natural Resources Co. (Petróleo y gas)	113.786	0,78
1.552	Praxair, Inc. (Productos químicos)	165.304	1,14
2.964	Prudential Financial, Inc. (Seguros)	155.017	1,07
3.826	QUALCOMM, Inc. (Semiconductores)	242.607	1,67
2.125	Range Resources Corp. (Petróleo y gas)	139.358	0,96
3.079	SBA Communications Corp. "A" (Telecomunicaciones)	211.527	1,45

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio		
Acciones ordinarias – (continuación)					
Estados Unidos – (continuación)					
4.110	Southwest Gas Corp. (Gas)	171.593	1,18		
3.131	Travelers Cos, Inc. (Seguros)	222.708	1,53		
5.767	VeriFone Systems, Inc. (Software)	174.163	1,20		
2.687	Vertex Pharmaceuticals, Inc. (Biotecnología)	107.883	0,74		
5.519	Walgreen Co. (Venta al por menor)	186.929	1,28		
7.957	Xilinx, Inc. (Semiconductores)	275.153	1,89		
		6.527.515	44,83		
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 12.856.078)		14.115.237	96,93		
Warrants – 1,02%					
Islas Caimán					
39.584	QR National Ltd. – Morgan Stanley Asia Products, vencimiento 05/17 – Warrants ^(b) (Transportes)	149.017	1,02		
TOTAL DE WARRANTS (coste USD 135.797)		149.017	1,02		
Fondos de inversión – 1,15%					
Irlanda					
166.832	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(c)(d)}	166.832	1,15		
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 166.832)		166.832	1,15		
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 13.158.707)				14.431.086	99,10
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 13.158.707)				14.431.086	99,10
Contratos de futuros – 0,02%					
Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio	
CAD					
2	S&P TSE 60 Index Future 20/12/2012	Larga 282.642	1.851	0,02	
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			1.851	0,02	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 13.158.707)			14.432.937	99,12	
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS			128.850	0,88	
PATRIMONIO			14.561.787	100,00	

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 13.158.707)	14.431.086	99,10
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	1.851	0,02
Otros activos y pasivos	128.850	0,88

Patrimonio	14.561.787	100,00
-------------------	-------------------	---------------

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,02%.

^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

^(b) Este valor está valorado a su justiprecio. Consulte la Nota 4.

^(c) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

^(d) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

Distribución de la cartera a 30 de noviembre de 2012	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Productos farmacéuticos	9,72
Bancos	7,90
Petróleo y gas	6,85
Alimentación, bebidas y tabaco	6,72
Fabricantes de automóviles	5,74
Telecomunicaciones	5,15
Ordenadores	4,85
Seguros	4,56
Semiconductores	4,43
Venta al por menor	3,60
Otros	37,41
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	96,93
Warrants	
Transportes	1,02
TOTAL DE WARRANTS	1,02
Otros activos netos	2,05
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GMS Dynamic World Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a) vencimiento ^(b)	Fecha de	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 0,20%						
Guernsey						
607.000	Credit Suisse Group Guernsey V Ltd.	CHF	4,000%	29/03/2013	883.763	0,20
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 621.278)					883.763	0,20
Tenencias	Descripción del valor				Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – 92,92%						
Bélgica						
44.222	Groupe Bruxelles Lambert S.A. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)				3.461.031	0,80
Bermudas						
128.615	Arch Capital Group Ltd. (Seguros)				5.731.084	1,33
97.133	Signet Jewelers Ltd. (Venta al por menor)				5.274.322	1,23
					11.005.406	2,56
Francia						
63.721	BNP Paribas S.A. (Bancos)				3.573.467	0,83
1.100	Christian Dior S.A. (Confección)				179.774	0,04
14.847	Danone S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)				945.113	0,22
15.845	PPR (Venta al por menor)				2.961.267	0,69
88.162	Publicis Groupe S.A. (Publicidad)				4.982.500	1,15
75.884	Total S.A. (Petróleo y gas)				3.827.051	0,89
					16.469.172	3,82
Alemania						
26.585	Allianz SE (Seguros)				3.468.940	0,81
79.379	Daimler AG (Fabricantes de automóviles)				3.930.067	0,91
40.968	HeidelbergCement AG (Productos para la construcción)				2.237.581	0,52
16.153	SAP AG (Software)				1.268.202	0,29
					10.904.790	2,53
Hong Kong						
3.738	Guoco Group Ltd. (Servicios financieros diversos)				34.124	0,01
Irlanda						
24.171	Accenture Plc. "A" (Ordenadores)				1.650.879	0,38
49.158	Experian Plc. (Servicios comerciales)				824.204	0,19
4.881.262	Governor & Co. of the Bank of Ireland (cotizado en Reino Unido) (Bancos)				712.551	0,17
9.785.171	Governor & Co. of the Bank of Ireland (Bancos)				1.424.337	0,33
					4.611.971	1,07
Israel						
11.900	Check Point Software Technologies Ltd. (Software)				541.450	0,13
Italia						
276.403	Fiat Industrial SpA (Fabricantes de automóviles)				2.985.177	0,69
2.038.088	Intesa Sanpaolo SpA (Bancos)				3.448.739	0,80
					6.433.916	1,49
Japón						
111.600	Canon, Inc. (Equipos comerciales y de oficina)				3.913.748	0,91
62.153	Credit Saison Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)				1.385.798	0,32

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Japón – (continuación)			
987.000	Daiwa Securities Group, Inc. (Servicios financieros diversos)	4.393.251	1,02
6.000	FANUC Corp. (Maquinaria – Varios)	1.015.348	0,24
99.500	Honda Motor Co., Ltd. (Fabricantes de automóviles)	3.310.007	0,77
105.800	Kao Corp. (Cosmética/Cuidado Personal)	2.904.239	0,67
59.300	Meitec Corp. (Servicios comerciales)	1.315.347	0,31
120.700	Olympus Corp. (Fabricaciones varias)	2.020.659	0,47
138.100	Omron Corp. (Electrónica)	3.068.641	0,71
74.600	Rohm Co., Ltd. (Semiconductores)	2.130.248	0,49
20.398	Sankyo Co., Ltd. (Entretenimiento)	836.716	0,19
35.400	Secom Co., Ltd. (Servicios comerciales)	1.815.576	0,42
87.500	Toyota Motor Corp. (Fabricantes de automóviles)	3.769.309	0,88
		31.878.887	7,40
México			
9.600	Grupo Televisa SAB – ADR ^(c) (Medios de comunicación)	228.768	0,05
Países Bajos			
27.288	Akzo Nobel NV (Productos químicos)	1.569.320	0,36
81.112	DE Master Blenders 1753 NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	932.942	0,22
25.922	Heineken Holding NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.412.433	0,33
238.803	ING Groep NV (Seguros)	2.167.867	0,50
107.883	Koninklijke Ahold NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.373.498	0,32
98.586	Koninklijke Philips Electronics NV (Electrónica)	2.564.468	0,60
		10.020.528	2,33
Noruega			
261.174	Orkla ASA (Fabricaciones varias)	2.124.069	0,49
España			
407.886	Banco Santander S.A. (Bancos)	3.152.558	0,73
Suecia			
28.673	Assa Abloy AB "B" (Productos fabricados con metal/Ferretería)	1.040.298	0,24
17.968	Atlas Copco AB "B" (Maquinaria – Construcción y minas)	417.694	0,10
5.100	Hennes & Mauritz AB "B" (Venta al por menor)	165.429	0,04
		1.623.421	0,38
Suiza			
118.459	Adecco S.A. (Servicios comerciales)	5.883.353	1,36
25.083	Compagnie Financière Richemont S.A. "A" (Venta al por menor)	1.947.354	0,45
180.637	Credit Suisse Group AG (Bancos)	4.290.957	1,00
1.000	Geberit AG (Productos para la construcción)	212.530	0,05
1.600	Givaudan S.A. (Productos químicos)	1.620.013	0,38
31.266	Holcim Ltd. (Productos para la construcción)	2.142.500	0,50
22.136	Kuehne + Nagel International AG (Transportes)	2.675.701	0,62
19.993	Nestlé S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.311.812	0,30
73.900	Nestlé S.A. – ADR ^(c) (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.853.013	1,13
94.262	Novartis AG (Productos farmacéuticos)	5.864.694	1,36
1.300	Roche Holding AG (Productos farmacéuticos)	254.841	0,06
172.208	TE Connectivity Ltd. (Electrónica)	6.054.833	1,40
20.251	Wolseley Plc. (Distribución/Venta al por mayor)	939.797	0,22
		38.051.398	8,83

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GMS Dynamic World Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Reino Unido			
255.713	Aon Plc. (Seguros)	14.570.527	3,38
639.934	Compass Group Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	7.437.891	1,73
210.422	Diageo Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.285.133	1,46
251.418	Direct Line Insurance Group Plc. (Seguros)	808.484	0,19
32.962	GlaxoSmithKline Plc. (Productos farmacéuticos)	708.748	0,16
8.366.867	Lloyds Banking Group Plc. (Bancos)	6.273.889	1,46
33.028	Reed Elsevier Plc. (Medios de comunicación)	341.081	0,08
132.100	Schroders Plc. (Servicios financieros diversos)	3.377.214	0,78
300	Schroders Plc. – Non Voting Shares (Servicios financieros diversos)	6.234	0,00
81.649	Smiths Group Plc. (Fabricaciones varias)	1.436.887	0,33
1.023.862	Tesco Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.363.711	1,25
120.011	Unilever Plc. – ADR ^(c) (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.663.627	1,08
83.300	Willis Group Holdings Plc. (Seguros)	2.854.691	0,66
		54.128.117	12,56
Estados Unidos			
103.967	3M Co. (Fabricaciones varias)	9.443.323	2,19
95.680	Altera Corp. (Semiconductores)	3.092.378	0,72
64.958	American Express Co. (Servicios financieros diversos)	3.635.050	0,84
67.665	Apache Corp. (Petróleo y gas)	5.225.091	1,21
810	Ascent Capital Group, Inc. "A" (Servicios comerciales)	49.046	0,01
227.773	Bank of New York Mellon Corp. (Bancos)	5.491.607	1,28
21.862	Becton Dickinson and Co. (Atención sanitaria – Productos)	1.674.192	0,39
128.400	Berkshire Hathaway, Inc. "B" (Seguros)	11.318.460	2,63
42.642	Chubb Corp. (Seguros)	3.257.849	0,76
139.360	Cisco Systems, Inc. (Telecomunicaciones)	2.644.356	0,61
183.300	Coca-Cola Co. (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.923.241	1,61
137.740	Comcast Corp. "A" (Medios de comunicación)	4.918.695	1,14
96.484	Ecolab, Inc. (Productos químicos)	6.945.883	1,61
101.462	Fidelity National Financial, Inc. "A" (Seguros)	2.435.088	0,57
98.620	Fidelity National Information Services, Inc. (Software)	3.584.837	0,83
14.741	Google, Inc. "A" (Internet)	10.160.234	2,36
70.137	Hasbro, Inc. (Juguetes/Juegos/Aficiones)	2.719.212	0,63
69.875	Johnson & Johnson (Productos farmacéuticos)	4.843.036	1,12
4.200	Liberty Global, Inc. "A" (Medios de comunicación)	239.568	0,06
117.009	Liberty Global, Inc. – Serie C (Medios de comunicación)	6.298.595	1,46
133.200	Loews Corp. (Seguros)	5.439.888	1,26
137.257	Marsh & McLennan Cos, Inc. (Seguros)	4.835.564	1,12
11.129	Mastercard, Inc. "A" (Servicios comerciales)	5.409.584	1,26
371.451	Microsoft Corp. (Software)	9.966.030	2,31
12.755	Mohawk Industries, Inc. (Textiles)	1.093.741	0,25
181.200	Mondelez International, Inc. "A" (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.689.456	1,09
236.000	Morgan Stanley (Bancos)	4.002.560	0,93
243.300	News Corp. "A" (Medios de comunicación)	6.028.974	1,40
85.800	Noble Energy, Inc. (Petróleo y gas)	8.447.010	1,96
536.128	Oracle Corp. (Software)	17.075.677	3,96
24.728	Parker Hannifin Corp. (Fabricaciones varias)	2.042.780	0,47
75.200	PepsiCo., Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.257.984	1,22
53.300	Praxair, Inc. (Productos químicos)	5.676.983	1,32
133.135	Progressive Corp. (Seguros)	2.850.420	0,66
69.425	Target Corp. (Venta al por menor)	4.327.260	1,00
53.100	Thermo Fisher Scientific, Inc. (Electrónica)	3.380.346	0,79
88.200	Thomson Reuters Corp. (Medios de comunicación)	2.410.738	0,56

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio			
Acciones ordinarias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
98.500	UnitedHealth Group, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	5.375.145	1,25			
128.117	Wal-Mart Stores, Inc. (Venta al por menor)	9.183.427	2,13			
83.800	WR Berkley Corp. (Seguros)	3.305.910	0,77			
		205.699.218	47,74			
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 363.938.467)		400.368.824	92,92			
Fondos de inversión – 3,77%						
Irlanda						
16.252.572	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(d)(e)}	16.252.572	3,77			
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 16.252.572)		16.252.572	3,77			
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 380.812.317)		417.505.159	96,89			
Otros títulos transferibles						
Obligaciones participativas – 0,02%						
Reino Unido						
10.662	Ryanair Holdings Plc. – HSBC Bank Plc. (12/09/2014) ^(f)	65.932	0,02			
TOTAL OBLIGACIONES PARTICIPATIVAS (coste USD 50.743)		65.932	0,02			
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 50.743)		65.932	0,02			
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 380.863.060)		417.571.091	96,91			
Contratos de divisas a plazo – 0,21%						
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
CHF	1.480.000	USD	1.519.039	19/12/2012	77.186	0,02
USD	7.994.090	CHF	7.370.000	19/12/2012	45.317	0,01
USD	4.919.627	JPY	386.681.994	15/02/2013	230.007	0,05
USD	10.037.835	JPY	780.000.000	19/06/2013	565.661	0,13
USD	610.765	SEK	4.060.000	18/09/2013	4.911	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					923.082	0,21
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
JPY	22.007.143	USD	281.206	15/02/2013	(14.306)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(14.306)	(0,00)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 380.863.060)					418.479.867	97,12
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					12.403.914	2,88
PATRIMONIO					430.883.781	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GMS Dynamic World Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 380.863.060)	417.571.091	96,91
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	923.082	0,21
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(14.306)	(0,00)
Otros activos y pasivos	12.403.914	2,88
Patrimonio	430.883.781	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

La contraparte de los contratos de divisas a plazo fue State Street Bank & Trust.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,21%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

^(d) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(f) Este valor está valorado a su justiprecio. Consulte la Nota 4.

Distribución de la cartera a 30 de noviembre de 2012	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Seguros	14,64
Alimentación, bebidas y tabaco	11,96
Bancos	7,53
Software	7,52
Venta al por menor	5,54
Medios de comunicación	4,75
Petróleo y gas	4,06
Fabricaciones varias	3,95
Productos químicos	3,67
Servicios comerciales	3,55
Otros	25,75
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	92,92
Otros activos netos	7,08
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Broad Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 98,75%			
Brasil			
182.645	Banco Bradesco S.A. – Preferente (Bancos)	3.002.941	1,81
148.819	Banco do Brasil S.A. (Bancos)	1.532.158	0,93
206.496	BM&FBovespa S.A. (Servicios financieros diversos)	1.251.491	0,76
152.939	Braskem S.A. – Preferente "A" (Productos químicos)	997.255	0,60
96.141	CETIP S.A. – Mercados Organizados (Servicios financieros diversos)	982.519	0,59
24.593	Cia de Bebidas das Americas – Preferente (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.012.783	0,61
182.474	Companhia Siderurgica Nacional S.A. (Hierro/Acero)	940.623	0,57
86.675	Cosan Ltd. "A" (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.410.202	0,85
94.716	Direcional Engenharia S.A. (Inmobiliaria)	580.774	0,35
141.360	Duratex S.A. (Productos para la construcción)	984.767	0,59
193.414	Fibra Celulose S.A. (Productos forestales y papel)	1.910.567	1,15
70.400	Iochpe-Maxion S.A. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	868.691	0,52
224.459	Klabin S.A. – Preferente (Productos forestales y papel)	1.247.527	0,75
213.175	Magazine Luiza S.A. (Venta al por menor)	1.121.122	0,68
226.360	Petroleo Brasileiro S.A. – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	4.144.652	2,50
217.272	Vale S.A. – ADR ^(a) (Hierro/Acero)	3.817.469	2,30
		25.805.541	15,56
Chile			
17.050	Cia Cervecerias Unidas S.A. – ADR ^(a) (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.221.633	0,74
China			
1.720.000	China Citic Bank Corp., Ltd. "H" (Bancos)	887.725	0,53
5.218.850	China Construction Bank Corp. "H" (Bancos)	3.999.170	2,41
519.400	China Pacific Insurance Group Co., Ltd. "H" (Seguros)	1.702.402	1,03
2.160.000	China Petroleum & Chemical Corp. "H" (Petróleo y gas)	2.284.527	1,38
790.000	CNOOC Ltd. (Petróleo y gas)	1.687.095	1,02
43.515	Hollys Automation Technologies Ltd. (Maquinaria – Varios)	465.175	0,28
5.356.150	Industrial & Commercial Bank of China Ltd. "H" (Bancos)	3.614.007	2,18
19.800	Tencent Holdings Ltd. (Internet)	646.613	0,39
420.000	Zhuzhou CSR Times Electric Co., Ltd. "H" (Equipos y componentes eléctricos)	1.273.647	0,77
1.275.916	Zoomlion Heavy Industry Science and Technology Co., Ltd. "H" (Maquinaria – Construcción y minas)	1.641.400	0,99
		18.201.761	10,98
Egipto			
40.050	Orascom Construction Industries – GDR ^(a) (Construcción e ingeniería)	1.490.661	0,90
Hong Kong			
896.000	Belle International Holdings Ltd. (Venta al por menor)	1.882.128	1,13
455.000	China Mengniu Dairy Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.274.191	0,77
204.750	China Mobile Ltd. (Telecomunicaciones)	2.335.276	1,41
746.000	China Unicom Hong Kong Ltd. (Telecomunicaciones)	1.157.109	0,70
698.000	Digital China Holdings Ltd. (Distribución/Venta al por mayor)	1.167.164	0,70
		7.815.868	4,71

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
India			
242.561	HDFC Bank Ltd. (Bancos)	3.136.884	1,89
48.287	Hero Motocorp Ltd. (Ocio)	1.620.758	0,98
118.876	ICICI Bank Ltd. (Bancos)	2.391.466	1,44
292.210	IndusInd Bank Ltd. (Bancos)	2.236.843	1,35
47.559	Mahindra & Mahindra Financial Services Ltd. (Servicios financieros diversos)	874.579	0,53
23.392	Oracle Financial Services Software Ltd. (Software)	1.251.003	0,75
115.835	Thermax Ltd. (Maquinaria – Varios)	1.255.775	0,76
261.130	Titan Industries Ltd. (Venta al por menor)	1.495.542	0,90
14.103	TTK Prestige Ltd. (Muebles para el hogar)	918.508	0,55
27.420	United Spirits Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.006.265	0,61
		16.187.623	9,76
Indonesia			
1.859.000	Indomobil Sukses Internasional Tbk PT (Venta al por menor)	1.016.573	0,61
6.472.000	MNC Sky Vision Tbk PT (Medios de comunicación)	1.821.483	1,10
		2.838.056	1,71
Corea			
53.980	Doosan Infracore Co., Ltd. (Maquinaria – Construcción y minas)	811.836	0,49
9.358	Green Cross Corp. (Productos farmacéuticos)	1.261.171	0,76
7.688	Hyundai Motor Co. (Fabricantes de automóviles)	1.600.803	0,96
56.550	Kia Motors Corp. (Fabricantes de automóviles)	3.228.122	1,95
66.920	KT Skylife Co., Ltd. (Medios de comunicación)	1.917.166	1,16
15.270	Kumho Petrochemical Co., Ltd. (Fabricaciones varias)	1.580.493	0,95
40.830	LG Display Co., Ltd. (Electrónica)	1.306.228	0,79
35.520	Samsung C&T Corp. (Distribución/Venta al por mayor)	1.949.814	1,18
6.041	Samsung Electronics Co., Ltd. (Semiconductores)	7.848.094	4,73
2.280	Samsung Electronics Co., Ltd. – Preferente (Electrónica)	1.737.146	1,05
8.190	Samsung Fire & Marine Insurance Co., Ltd. (Seguros)	1.653.482	1,00
28.892	Samsung Techwin Co., Ltd. (Aeroespacial y defensa)	1.548.851	0,93
8.994	SK Holdings Co., Ltd. (Petróleo y gas)	1.491.934	0,90
66.540	SK Hynix, Inc. (Semiconductores)	1.501.707	0,90
		29.436.847	17,75
México			
117.100	America Movil SAB de CV – ADR "L" ^(a) (Telecomunicaciones)	2.763.560	1,67
461.000	Genomma Lab Internacional SAB de CV "B" (Productos farmacéuticos)	917.097	0,55
89.600	Grupo Televisa SAB – ADR ^(a) (Medios de comunicación)	2.135.168	1,29
309.841	Mexichem SAB de CV (Productos químicos)	1.570.946	0,95
170.700	Promotora y Operadora de Infraestructura SAB de CV (Construcción e ingeniería)	1.017.432	0,61
		8.404.203	5,07
Filipinas			
126.910	San Miguel Pure Foods Co, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	754.197	0,46

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Broad Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Rusia			
130.459	DIXY Group OJSC (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.444.214	0,87
246.762	Gazprom OAO – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	2.208.520	1,33
64.374	Lukoil OAO – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	4.045.906	2,44
4.663	Magnit OJSC (Alimentación, bebidas y tabaco)	678.900	0,41
43.050	Magnit OJSC – GDR ^(a) (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.543.343	0,93
48.021	Polymetal International Plc. (Minería)	818.969	0,50
327.215	Rosneft Oil Co. – GDR ^(a) (Petróleo y gas)	2.575.182	1,55
273.829	Sberbank of Russia – ADR ^(a) (Bancos)	3.222.967	1,94
39.159	Sberbank of Russia – GDR ^(a) (Bancos)	460.118	0,28
		16.998.119	10,25
Sudáfrica			
66.597	AngloGold Ashanti Ltd. (Minería)	2.093.285	1,26
115.684	JSE Ltd. (Servicios financieros diversos)	933.632	0,56
488.621	Nampak Ltd. (Embalajes y envases)	1.703.850	1,03
660.596	Netcare Ltd. (Atención sanitaria – Servicios)	1.320.893	0,80
532.665	PPC Ltd. (Productos para la construcción)	1.761.702	1,06
		7.813.362	4,71
España			
282.248	Cemex Latam Holdings S.A. (Bancos)	1.761.327	1,06
Taiwán			
71.380	Asustek Computer, Inc. (Ordenadores)	788.233	0,48
2.060.494	Chinatrust Financial Holding Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	1.195.676	0,72
598.000	Epistar Corp. (Semiconductores)	890.543	0,54
897.362	Hon Hai Precision Industry Co., Ltd. (Electrónica)	2.882.925	1,74
169.000	MediaTek, Inc. (Semiconductores)	1.924.596	1,16
1.502.500	Mega Financial Holding Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	1.177.425	0,71
272.974	Radiant Opto-Electronics Corp. (Electrónica)	1.237.134	0,75
1.496.446	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co., Ltd. (Semiconductores)	5.095.710	3,07
505.550	Wistron Corp. (Ordenadores)	555.405	0,33
		15.747.647	9,50
Tailandia			
476.600	Airports of Thailand PCL (Construcción e ingeniería)	1.459.145	0,88
Turquía			
1.283.444	Emlak Konut Gayrimenkul Yatirim Ortakligi AS (Inmobiliaria)	2.010.992	1,21
51.414	Türk Traktor ve Ziraat Makineleri AS (Maquinaria – Varios)	1.320.594	0,80
105.019	Türkiye Garanti Bankasi AS (Bancos)	497.180	0,30
211.867	Türkiye Halk Bankasi AS (Bancos)	2.033.307	1,22
196.115	Ulker Bisküvi Sanayi AS (Alimentación, bebidas y tabaco)	959.175	0,58
		6.821.248	4,11
Estados Unidos			
14.988	Cognizant Technology Solutions Corp. "A" (Ordenadores)	1.000.449	0,60
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 154.303.044)		163.757.687	98,75

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Fondos de inversión – 1,59%			
Irlanda			
1.611.031	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(b)(c)}	1.611.031	0,97
Estados Unidos			
24.467	iShares MSCI Emerging Markets Index Fund	1.024.923	0,62
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 2.625.257)		2.635.954	1,59
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 156.928.301)		166.393.641	100,34
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 156.928.301)		166.393.641	100,34
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 156.928.301)		166.393.641	100,34
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		(565.041)	(0,34)
PATRIMONIO		165.828.600	100,00
TOTAL DE INVERSIONES			
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 156.928.301)		166.393.641	100,34
Otros activos y pasivos		(565.041)	(0,34)
Patrimonio		165.828.600	100,00
^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).			
^(b) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.			
^(c) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.			
Distribución de la cartera a 30 de noviembre de 2012			% del patrimonio
Acciones ordinarias			
Bancos			17,34
Petróleo y gas			11,12
Semiconductores			10,40
Alimentación, bebidas y tabaco			6,83
Electrónica			4,33
Servicios financieros diversos			3,87
Telecomunicaciones			3,78
Medios de comunicación			3,55
Venta al por menor			3,32
Fabricantes de automóviles			2,91
Otros			31,30
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS			98,75
Otros activos netos			1,25
TOTAL			100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 89,51%			
Brasil			
53.529	Banco Bradesco S.A. – Preferente (Bancos)	880.092	1,79
43.493	Banco do Brasil S.A. (Bancos)	447.780	0,91
64.705	BM&FBovespa S.A. (Servicios financieros diversos)	392.152	0,80
35.995	Braskem S.A. – Preferente "A" (Productos químicos)	234.709	0,48
25.538	CETIP S.A. – Mercados Organizados (Servicios financieros diversos)	260.987	0,53
6.631	Companhia de Bebidas das Americas – Preferente (Alimentación, bebidas y tabaco)	273.076	0,56
54.713	Companhia Siderurgica Nacional S.A. (Hierro/Acero)	282.036	0,57
26.680	Cosan Ltd. "A" (Alimentación, bebidas y tabaco)	434.084	0,88
25.237	Duralex S.A. (Productos para la construcción)	175.810	0,36
41.336	Fibra Celulose S.A. (Productos forestales y papel)	408.322	0,83
14.900	lochpe-Maxion S.A. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	183.856	0,37
78.870	Klabin S.A. – Preferente (Productos forestales y papel)	438.354	0,89
72.379	Magazine Luiza S.A. (Venta al por menor)	380.653	0,78
67.475	Petroleo Brasileiro S.A. – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	1.235.467	2,51
5.937	Vale S.A. (Hierro/Acero)	104.511	0,21
42.373	Vale S.A. – ADR ^(a) (Hierro/Acero)	744.494	1,51
		6.876.383	13,98
Chile			
5.100	Companhia Cervecerias Unidas S.A. – ADR ^(a) (Alimentación, bebidas y tabaco)	365.415	0,74
China			
1.593.000	China Construction Bank Corp. "H" (Bancos)	1.220.705	2,48
203.400	China Pacific Insurance Group Co., Ltd. "H" (Seguros)	666.670	1,36
502.000	China Petroleum & Chemical Corp. "H" (Petróleo y gas)	530.941	1,08
359.000	CNOOC Ltd. (Petróleo y gas)	766.667	1,56
1.612.000	Industrial & Commercial Bank of China Ltd. "H" (Bancos)	1.087.681	2,21
17.000	Tencent Holdings Ltd. (Internet)	555.173	1,13
290.800	Zoomlion Heavy Industry Science and Technology Co., Ltd. "H" (Maquinaria – Construcción y minas)	374.099	0,76
		5.201.936	10,58
Egipto			
10.763	Orascom Construction Industries – GDR ^(a) (Construcción e ingeniería)	400.599	0,81
Hong Kong			
379.000	Belle International Holdings Ltd. (Venta al por menor)	796.123	1,62
224.000	China Mengniu Dairy Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	627.294	1,27
84.500	China Mobile Ltd. (Telecomunicaciones)	963.765	1,96
		2.387.182	4,85
India			
90.552	HDFC Bank Ltd. (Bancos)	1.171.050	2,38
16.332	Hero Motocorp Ltd. (Ocio)	548.185	1,12
20.734	ICIICI Bank Ltd. (Bancos)	417.113	0,85
6.928	Oracle Financial Services Software Ltd. (Software)	370.509	0,75
52.796	Thermax Ltd. (Maquinaria – Varios)	572.365	1,16
68.222	Titan Industries Ltd. (Venta al por menor)	390.721	0,79

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
India – (continuación)			
2.641	TTK Prestige Ltd. (Muebles para el hogar)	172.004	0,35
8.103	United Spirits Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	297.366	0,61
		3.939.313	8,01
Indonesia			
791.000	Indomobil Sukses Internasional Tbk PT (Venta al por menor)	432.549	0,88
1.148.000	MNC Sky Vision Tbk PT (Medios de comunicación)	323.094	0,66
		755.643	1,54
Corea			
16.680	Doosan Infracore Co., Ltd. (Maquinaria – Construcción y minas)	250.860	0,51
19.600	Kia Motors Corp. (Fabricantes de automóviles)	1.118.854	2,28
9.080	KT Skylife Co., Ltd. (Medios de comunicación)	260.129	0,53
4.630	Kumho Petro chemical Co., Ltd. (Fabricaciones varias)	479.220	0,97
10.670	Samsung C&T Corp. (Distribución/Venta al por mayor)	585.713	1,19
1.963	Samsung Electronics Co., Ltd. (Semiconductores)	2.550.208	5,19
1.110	Samsung Electronics Co., Ltd. – Preferente (Semiconductores)	845.716	1,72
1.759	Samsung Fire & Marine Insurance Co., Ltd. (Seguros)	355.125	0,72
6.636	Samsung Techwin Co., Ltd. (Aeroespacial y defensa)	355.745	0,72
1.818	SK Holdings Co., Ltd. (Petróleo y gas)	301.572	0,61
		7.103.142	14,44
México			
39.706	America Movil SAB de CV – ADR "L" ^(a) (Telecomunicaciones)	937.062	1,91
102.300	Genomma Lab Internacional SAB de CV "B" (Productos farmacéuticos)	203.512	0,41
18.500	Grupo Televisa SAB – ADR ^(a) (Medios de comunicación)	440.855	0,90
92.455	Mexichem SAB de CV (Productos químicos)	468.762	0,95
51.000	Promotora y Operadora de Infraestructura SAB de CV (Construcción e ingeniería)	303.978	0,62
		2.354.169	4,79
Rusia			
37.529	DIXY Group OJSC (Alimentación, bebidas y tabaco)	415.455	0,84
14.967	Lukoil OAO – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	940.676	1,91
1.517	Magnit OJSC (Alimentación, bebidas y tabaco)	220.865	0,45
12.150	Magnit OJSC – GDR ^(a) (Alimentación, bebidas y tabaco)	435.577	0,89
14.383	Polymetal International Plc. (Minería)	245.293	0,50
121.607	Rosneft OAO – GDR ^(a) (Petróleo y gas)	957.047	1,95
88.135	Sberbank of Russia – ADR ^(a) (Bancos)	1.037.349	2,11
8.446	Sberbank of Russia – GDR ^(a) (Bancos)	99.241	0,20
		4.351.503	8,85
Sudáfrica			
27.733	AngloGold Ashanti Ltd. (Minería)	871.707	1,77
34.571	JSE Ltd. (Servicios financieros diversos)	279.006	0,57
148.388	Nampak Ltd. (Embalajes y envases)	517.438	1,05
204.817	Netcare Ltd. (Atención sanitaria – Servicios)	409.541	0,83
159.948	PPC Ltd. (Productos para la construcción)	529.002	1,08
		2.606.694	5,30

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio			
Acciones ordinarias – (continuación)						
España						
79.886	Cemex Latam Holdings S.A. (Bancos)	498.517	1,01			
Taiwán						
33.680	Asustek Computer, Inc. (Ordenadores)	371.921	0,76			
804.362	Chinatrust Financial Holding Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	466.760	0,95			
107.000	Epistar Corp. (Semiconductores)	159.345	0,32			
356.552	Hon Hai Precision Industry Co., Ltd. (Electrónica)	1.145.483	2,33			
22.000	MediaTek, Inc. (Semiconductores)	250.539	0,51			
346.575	Mega Financial Holding Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	271.591	0,55			
44.447	Radiant Opto-Electronics Corp. (Electrónica)	201.436	0,41			
556.998	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co., Ltd. (Semiconductores)	1.896.694	3,85			
		4.763.769	9,68			
Tailandia						
148.000	Airports of Thailand PCL (Construcción e ingeniería)	453.113	0,92			
Turquía						
343.550	Emlak Konut Gayrimenkul Yatirim Ortakligi AS (Inmobiliaria)	538.299	1,09			
15.418	Turk Traktor ve Ziraat Makineleri AS (Maquinaria – Varios)	396.019	0,81			
31.203	Turkiye Garanti Bankasi AS (Bancos)	147.721	0,30			
62.895	Turkiye Halk Bankasi AS (Bancos)	603.609	1,23			
58.630	Ulker Biskuvi Sanayi AS (Alimentación, bebidas y tabaco)	286.752	0,58			
		1.972.400	4,01			
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 40.813.161)		44.029.778	89,51			
Fondos de inversión – 11,76%						
Irlanda						
2.353.971	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(b)(c)}	2.353.971	4,79			
Estados Unidos						
81.882	iShares MSCI Emerging Markets Index Fund	3.430.037	6,97			
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 5.758.382)		5.784.008	11,76			
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 46.571.543)		49.813.786	101,27			
Depósitos a plazo – 0,67%						
Tenencias	Descripción del valor	Tipo de interés según cupón ^(d)	Fecha de vencimiento ^(e)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Países Bajos						
332.810	Rabobank Nederland USD Depósito a plazo	USD	0,100%	03/12/2012	332.810	0,67
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO (coste USD 332.810)				332.810	0,67	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 46.904.353)				50.146.596	101,94	

Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Contratos de futuros – 0,05%				
22	HKD Hang Seng China Enterprises Index Future 28/12/2012	Larga 1.508.764	23.793	0,05
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			23.793	0,05
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 46.904.353)			50.170.389	101,99
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS			(980.710)	(1,99)
PATRIMONIO			49.189.679	100,00
TOTAL DE INVERSIONES				
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 46.904.353)			50.146.596	101,94
Plusvalía latente sobre contratos de futuros			23.793	0,05
Otros activos y pasivos			(980.710)	(1,99)
Patrimonio			49.189.679	100,00

Los tipos indicados para los Depósitos a plazo son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,05%.

- (a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).
- (b) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.
- (c) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- (d) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- (e) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

Distribución de la cartera a 30 de noviembre de 2012	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Bancos	15,47
Semiconductores	11,59
Petróleo y gas	9,62
Alimentación, bebidas y tabaco	6,82
Venta al por menor	4,07
Telecomunicaciones	3,87
Servicios financieros diversos	3,40
Electrónica	2,74
Construcción e ingeniería	2,35
Hierro/Acero	2,29
Otros	27,29
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	89,51
Otros activos netos	10,49
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GSAM Global Sustain Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 98,25%			
Australia			
5.183	Westpac Banking Corp. – ADR ^(a) (Bancos)	689.702	1,78
China			
750.000	Industrial & Commercial Bank of China Ltd. "H" (Bancos)	506.055	1,30
Francia			
13.301	Vinci S.A. (Construcción e ingeniería)	591.981	1,52
Alemania			
8.600	Bayer AG (Productos farmacéuticos)	780.824	2,01
5.019	Bayerische Motoren Werke AG (Fabricantes de automóviles)	446.691	1,15
		1.227.515	3,16
Hong Kong			
242.000	Belle International Holdings Ltd. (Venta al por menor)	508.343	1,31
Irlanda			
12.413	Kerry Group Plc. "A" (Alimentación, bebidas y tabaco)	649.577	1,67
28.498	Shire Plc. (Productos farmacéuticos)	828.872	2,14
		1.478.449	3,81
Japón			
52.000	Isuzu Motors Ltd. (Fabricantes de automóviles)	305.761	0,79
14.400	Komatsu Ltd. (Maquinaria – Construcción y minas)	324.686	0,84
40.000	Kubota Corp. (Maquinaria – Varios)	425.460	1,09
19.600	LIXIL Group Corp. (Productos para la construcción)	415.745	1,07
36.000	Mitsubishi Estate Co., Ltd. (Inmobiliaria)	696.063	1,79
6.600	Rinnai Corp. (Productos para la construcción)	460.656	1,19
		2.628.371	6,77
Corea			
11.530	Kia Motors Corp. (Fabricantes de automóviles)	658.183	1,70
724	Samsung Electronics Co., Ltd. (Semiconductores)	940.576	2,42
		1.598.759	4,12
Países Bajos			
29.099	Unilever NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.108.839	2,86
Suecia			
26.550	Scania AB "B" (Fabricantes de automóviles)	555.397	1,43
69.668	Telefonaktiebolaget LM Ericsson "B" (Telecomunicaciones)	647.084	1,67
		1.202.481	3,10
Suiza			
16.328	Novartis AG (Productos farmacéuticos)	1.015.878	2,61
35.310	UBS AG (Bancos)	550.934	1,42
		1.566.812	4,03
Reino Unido			
46.854	BG Group Plc. (Petróleo y gas)	807.687	2,08
22.615	Burberry Group Plc. (Confección)	472.880	1,22
118.555	HSBC Holdings Plc. (Bancos)	1.213.888	3,12

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Reino Unido – (continuación)			
15.980	Reckitt Benckiser Group Plc. (Productos/artículos para el hogar)	1.004.472	2,59
79.290	Reed Elsevier Plc. (Medios de comunicación)	818.830	2,11
17.107	Rio Tinto Plc. (Minería)	851.985	2,19
		5.169.742	13,31
Estados Unidos			
8.934	Abbott Laboratories (Productos farmacéuticos)	580.174	1,49
16.967	Adobe Systems, Inc. (Software)	579.423	1,49
13.598	American Express Co. (Servicios financieros diversos)	760.944	1,96
10.761	American Tower Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	810.841	2,09
2.079	Apple, Inc. (Ordenadores)	1.218.273	3,14
11.123	Boeing Co. (Aeroespacial y defensa)	829.109	2,13
14.191	Cameron International Corp. (Servicios de petróleo y gas)	764.753	1,97
31.654	CBRE Group, Inc. "A" (Inmobiliaria)	596.361	1,54
9.948	Celgene Corp. (Biotecnología)	787.086	2,03
9.287	Costco Wholesale Corp. (Venta al por menor)	947.460	2,44
4.474	Deere & Co. (Maquinaria – Varios)	379.932	0,98
7.955	Devon Energy Corp. (Petróleo y gas)	418.194	1,08
23.290	EMC Corp. (Ordenadores)	577.592	1,49
12.656	Exxon Mobil Corp. (Petróleo y gas)	1.117.651	2,88
42.860	General Electric Co. (Fabricaciones varias)	907.775	2,34
8.761	JM Smucker Co. (Alimentación, bebidas y tabaco)	766.412	1,97
7.258	Johnson & Johnson (Productos farmacéuticos)	503.052	1,29
16.033	JPMorgan Chase & Co. (Bancos)	660.239	1,70
9.788	Lowe's Cos, Inc. (Venta al por menor)	347.572	0,89
9.621	NIKE, Inc. "B" (Confección)	938.336	2,42
33.118	Pfizer, Inc. (Productos farmacéuticos)	822.651	2,12
3.995	Pioneer Natural Resources Co. (Petróleo y gas)	430.062	1,11
7.283	Praxair, Inc. (Productos químicos)	775.712	2,00
12.223	Prudential Financial, Inc. (Seguros)	639.263	1,65
14.667	QUALCOMM, Inc. (Semiconductores)	930.035	2,39
2.799	Rockwell Automation, Inc. (Maquinaria – Varios)	222.269	0,57
5.865	Walt Disney Co. (Medios de comunicación)	291.315	0,75
19.173	Xcel Energy, Inc. (Electricidad)	512.111	1,32
21.954	Xilinx, Inc. (Semiconductores)	759.169	1,95
		19.873.766	51,18
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 35.686.382)		38.150.815	98,25
Fondos de inversión – 1,47%			
Irlanda			
570.093	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(b)(c)}	570.093	1,47
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 570.093)		570.093	1,47
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 36.256.475)		38.720.908	99,72
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 36.256.475)		38.720.908	99,72
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		108.005	0,28
PATRIMONIO		38.828.913	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GSAM Global Sustain Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total de inversiones (coste USD 36.256.475)	38.720.908	99,72
Otros activos y pasivos	108.005	0,28
Patrimonio	38.828.913	100,00

^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

^(b) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

^(c) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

Distribución de la cartera a 30 de noviembre de 2012	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Productos farmacéuticos	11,66
Bancos	9,32
Petróleo y gas	7,15
Semiconductores	6,76
Alimentación, bebidas y tabaco	6,50
Fabricantes de automóviles	5,07
Venta al por menor	4,64
Ordenadores	4,63
Confección	3,64
Inmobiliaria	3,33
Otros	35,55
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	98,25
Otros activos netos	1,75
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—India Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 91,75%			
Piezas de recambio y equipos para automóviles			
14.732	Bosch Ltd.	2.468.048	2,92
151.506	Timken India Ltd.	552.284	0,65
		3.020.332	3,57
Fabricantes de automóviles			
485.552	Tata Motors Ltd. "A"	1.453.650	1,72
Bancos			
624.457	HDFC Bank Ltd.	8.075.696	9,55
236.937	ICICI Bank Ltd.	4.766.537	5,64
270.945	IndusInd Bank Ltd.	2.074.061	2,45
267.081	Yes Bank Ltd.	2.170.978	2,57
		17.087.272	20,21
Biotecnología			
39.818	Kaveri Seed Co., Ltd.	968.420	1,15
Productos para la construcción			
13.288	Grasim Industries Ltd. ^(a)	855.036	1,01
15.447	Grasim Industries Ltd. – GDR ^{(a)(b)}	993.959	1,18
97.893	Madras Cements Ltd.	365.153	0,43
		2.214.148	2,62
Productos químicos			
42.052	Akzo Nobel India Ltd.	745.525	0,88
138.210	EID Parry India Ltd.	588.716	0,70
189.773	Rallis India Ltd.	556.986	0,66
		1.891.227	2,24
Servicios comerciales			
28.426	Career Point Ltd.	96.088	0,11
22.028	ICRA Ltd.	534.289	0,63
51.310	Info Edge India Ltd.	343.924	0,41
		974.301	1,15
Ordenadores			
31.715	Cognizant Technology Solutions Corp. "A"	2.116.976	2,50
32.551	Infosys Ltd.	1.455.529	1,72
48.940	MindTree Ltd.	648.155	0,77
144.134	NIIT Technologies Ltd.	740.477	0,87
116.394	Tata Consultancy Services Ltd.	2.812.418	3,33
		7.773.555	9,19
Construcción e ingeniería			
94.852	Voltas Ltd.	188.669	0,22
Cosmética/Cuidado Personal			
152.231	Bajaj Corp., Ltd.	639.625	0,76
23.334	Gillette India Ltd.	1.010.232	1,19
23.557	Procter & Gamble Hygiene & Health Care Ltd.	1.073.003	1,27
		2.722.860	3,22
Servicios financieros diversos			
72.954	Housing Development Finance Corp.	1.130.662	1,34
82.778	Mahindra & Mahindra Financial Services Ltd.	1.522.234	1,80
121.538	Muthoot Finance Ltd.	456.289	0,54
76.255	Shriram City Union Finance Ltd.	1.294.718	1,53
		4.403.903	5,21
Equipos y componentes eléctricos			
340.891	Exide Industries Ltd.	889.739	1,05
Control medioambiental			
19.082	VA Tech Wabag Ltd.	186.817	0,22

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Alimentación, bebidas y tabaco			
4.542	GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Ltd.	307.746	0,36
84.903	McLeod Russel India Ltd.	548.252	0,65
108.026	United Spirits Ltd.	3.964.363	4,69
23.267	VST Industries Ltd.	788.952	0,93
67.088	Zydus Wellness Ltd.	575.500	0,68
		6.184.813	7,31
Productos forestales y papel			
183.330	Orient Paper & Industries Ltd.	284.626	0,34
Sociedades instrumentales – Diversificadas			
206.468	Century Textile & Industries Ltd.	1.572.271	1,86
Constructores de viviendas			
117.258	Sobha Developers Ltd.	788.266	0,93
Muebles para el hogar			
29.311	TTK Prestige Ltd.	1.908.982	2,26
Internet			
69.386	CRISIL Ltd.	1.224.596	1,45
Hierro/Acero			
96.378	Tata Steel Ltd.	683.797	0,81
Ocio			
44.218	Hero Motocorp Ltd.	1.484.181	1,76
Maquinaria – Construcción y minas			
227.394	Elgi Equipments Ltd.	365.787	0,43
Maquinaria – Varios			
150.689	Thermax Ltd.	1.633.630	1,93
Medios de comunicación			
76.143	DB Corp., Ltd.	307.146	0,36
99.238	Sun TV Network Ltd.	745.471	0,88
		1.052.617	1,24
Productos fabricados con metal/Ferretería			
89.269	SKF India Ltd.	1.046.956	1,24
Minería			
336.775	Gujarat Mineral Development Corp., Ltd.	1.299.130	1,54
Productos farmacéuticos			
26.464	Divi's Laboratories Ltd.	576.452	0,68
56.506	Emami Ltd.	625.882	0,74
113.159	Shasun Pharmaceuticals Ltd.	346.858	0,41
53.787	Wockhardt Ltd.	1.583.656	1,87
		3.132.848	3,70
Inmobiliaria			
44.923	NESCO Ltd.	579.718	0,68
123.280	Phoenix Mills Ltd.	462.772	0,55
324.161	Prestige Estates Projects Ltd.	980.928	1,16
		2.023.418	2,39
Venta al por menor			
26.305	Jubilant Foodworks Ltd.	607.976	0,72
393.416	Titan Industries Ltd.	2.253.170	2,66
		2.861.146	3,38
Software			
45.868	eClerx Services Ltd.	615.269	0,73
28.853	Oracle Financial Services Software Ltd.	1.543.057	1,82
		2.158.326	2,55

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—India Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Textiles			
781.785	Bombay Dyeing & Manufacturing Co., Ltd.	1.822.322	2,15
132.262	Raymond Ltd.	1.070.403	1,27
		2.892.725	3,42
Transportes			
33.611	Blue Dart Express Ltd.	1.216.441	1,44
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 68.630.681)		77.589.449	91,75
Warrants – 2,35%			
Bancos			
86.537	IndusInd Bank Ltd. – Deutsche Bank AG, vencimiento 02/20 – Warrants ^(a)	662.433	0,78
25.179	Multi Commodity Exchange of India Ltd. – Deutsche Bank AG, vencimiento 03/22 – Warrants ^(a)	739.146	0,88
		1.401.579	1,66
Hierro/Acero			
29.864	Tata Steel Ltd. – Deutsche Bank AG, vencimiento 01/17 – Warrants ^(a)	211.883	0,25
52.451	Tata Steel Ltd. – Morgan Stanley, vencimiento 12/12 – Warrants ^(a)	372.137	0,44
		584.020	0,69
TOTAL DE WARRANTS (coste USD 2.105.708)		1.985.599	2,35
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 70.736.389)		79.575.048	94,10
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 70.736.389)		79.575.048	94,10

Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Contratos de futuros – 0,05%				
INR				
627	S&P CNX Nifty Index Future 27/12/2012	Larga 3.405.620	33.132	0,04
USD				
90	SGX CNX Nifty Index Future 27/12/2012	Larga 1.063.800	10.678	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			43.810	0,05
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 70.736.389)			79.618.858	94,15
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS			4.944.959	5,85
PATRIMONIO			84.563.817	100,00
TOTAL DE INVERSIONES				
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 70.736.389)			79.575.048	94,10
Plusvalía latente sobre contratos de futuros			43.810	0,05
Otros activos y pasivos			4.944.959	5,85
Patrimonio			84.563.817	100,00

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,05%.

^(a) Este valor está valorado a su justiprecio. Consulte la Nota 4.

^(b) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Japan Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en ('000) JPY	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 97,21%			
Confección			
119.700	Asics Corp.	145.954	1,07
Piezas de recambio y equipos para automóviles			
83.000	Bridgestone Corp.	165.931	1,21
80.100	Denso Corp.	218.417	1,60
73.100	NOK Corp.	92.816	0,68
131.000	Press Kogyo Co., Ltd.	46.282	0,34
		523.446	3,83
Fabricantes de automóviles			
132.600	Honda Motor Co., Ltd.	363.984	2,66
402.000	Isuzu Motors Ltd.	195.046	1,42
107.400	Nissan Motor Co., Ltd.	86.296	0,63
114.000	Shinmaywa Industries Ltd.	56.965	0,42
197.000	Toyota Motor Corp.	700.250	5,12
		1.402.541	10,25
Bancos			
127.000	Gunma Bank Ltd.	50.461	0,37
257.000	Hachijuni Bank Ltd.	107.497	0,79
1.187.600	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc.	449.357	3,28
2.146.900	Mizuho Financial Group, Inc.	284.674	2,08
101.700	Seven Bank Ltd.	21.906	0,16
77.400	Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc.	206.259	1,51
		1.120.154	8,19
Productos para la construcción			
235.000	Asahi Glass Co., Ltd.	148.086	1,08
55.300	LIXIL Group Corp.	96.789	0,71
149.000	Nichias Corp.	58.868	0,43
27.200	Rinnai Corp.	156.652	1,15
366.000	Taiheiy Cement Corp.	67.520	0,49
		527.915	3,86
Productos químicos			
517.500	Mitsubishi Chemical Holdings Corp.	187.328	1,37
21.000	Nihon Parkerizing Co., Ltd.	24.143	0,18
48.300	Nitto Denko Corp.	208.027	1,52
219.000	Taiyo Nippon Sanso Corp.	100.469	0,73
		519.967	3,80
Servicios comerciales			
7.200	Benesse Holdings, Inc.	25.961	0,19
81.500	Nichii Gakkan Co.	53.009	0,39
85.800	Temp Holdings Co., Ltd.	87.707	0,64
		166.677	1,22
Ordenadores			
5.000	Otsuka Corp.	32.759	0,24
Construcción e ingeniería			
74.000	Nippo Corp.	70.533	0,52
Cosmética/Cuidado Personal			
96.100	Aderans Co., Ltd.	111.040	0,81
8.800	Unicharm Corp.	37.093	0,27
		148.133	1,08
Distribución/Venta al por mayor			
54.900	Hitachi High-Technologies Corp.	101.121	0,74
265.400	Mitsui & Co., Ltd.	303.861	2,22
276.100	Sumitomo Corp.	283.834	2,08
		688.816	5,04

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en ('000) JPY	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Servicios financieros diversos			
42.100	Hitachi Capital Corp.	65.568	0,48
308.100	Nomura Holdings, Inc.	105.816	0,77
16.610	ORIX Corp.	138.078	1,01
		309.462	2,26
Electricidad			
184.100	Hokkaido Electric Power Co., Inc.	150.462	1,10
Equipos y componentes eléctricos			
49.900	Funai Electric Co., Ltd.	46.586	0,34
600.000	Hitachi Ltd.	286.562	2,10
18.300	Mabuchi Motor Co., Ltd.	63.687	0,47
279.000	Mitsubishi Electric Corp.	179.830	1,31
23.200	Nidec Corp.	116.468	0,85
121.000	Nissin Electric Co., Ltd.	53.844	0,39
		746.977	5,46
Electrónica			
26.400	Kyocera Corp.	201.427	1,47
42.600	Maruwa Co., Ltd.	105.427	0,77
83.300	Tokyo Seimitsu Co., Ltd.	114.123	0,84
		420.977	3,08
Alimentación, bebidas y tabaco			
34.400	Asahi Group Holdings Ltd.	63.865	0,47
64.400	Japan Tobacco, Inc.	159.303	1,17
753.000	Sapporo Holdings Ltd.	187.876	1,37
31.000	Toyo Suisan Kaisha Ltd.	70.209	0,51
		481.253	3,52
Gas			
340.000	Tokyo Gas Co., Ltd.	137.806	1,01
Atención sanitaria – Productos			
14.300	Nihon Kohden Corp.	38.698	0,28
53.000	Shimadzu Corp.	27.921	0,21
13.700	Sysmex Corp.	51.147	0,37
		117.766	0,86
Muebles para el hogar			
22.100	Foster Electric Co., Ltd.	32.909	0,24
205.000	Panasonic Corp.	83.041	0,61
		115.950	0,85
Seguros			
107.900	Tokio Marine Holdings, Inc.	229.343	1,68
Internet			
46.000	Dena Co., Ltd.	139.150	1,02
25.200	Kakaku.com, Inc.	71.555	0,52
51.400	Rakuten, Inc.	35.712	0,26
		246.417	1,80
Sociedades de inversión			
77.600	Jafco Co., Ltd.	160.077	1,17
Hierro/Acero			
50.000	Daido Metal Co., Ltd.	31.567	0,23
101.200	JFE Holdings, Inc.	130.186	0,95
		161.753	1,18
Ocio			
13.500	Daiichikosho Co., Ltd.	26.019	0,19
16.700	HIS Co., Ltd.	42.418	0,31
		68.437	0,50

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Japan Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en ('000) JPY	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Alojamiento			
10.500	Resorttrust, Inc.	17.049	0,12
Maquinaria – Construcción y minas			
129.900	Komatsu Ltd.	241.682	1,77
Maquinaria – Varios			
302.000	Amada Co., Ltd.	143.008	1,05
10.300	FANUC Corp.	143.825	1,05
20.100	Fuji Machine Manufacturing Co., Ltd.	26.039	0,19
248.000	Kubota Corp.	217.662	1,59
504.000	Sumitomo Heavy Industries Ltd.	175.481	1,28
		706.015	5,16
Minería			
183.000	Dowa Holdings Co., Ltd.	98.618	0,72
98.000	Sumitomo Metal Mining Co., Ltd.	111.150	0,81
		209.768	1,53
Equipos comerciales y de oficina			
50.500	Canon, Inc.	146.135	1,07
297.000	Ricoh Co., Ltd.	228.567	1,67
155.000	Toshiba TEC Corp.	64.476	0,47
		439.178	3,21
Petróleo y gas			
391.900	JX Holdings, Inc.	173.155	1,27
Productos farmacéuticos			
45.900	Astellas Pharma, Inc.	191.649	1,40
22.300	Ono Pharmaceutical Co., Ltd.	100.711	0,74
59.800	Otsuka Holdings Co., Ltd.	146.592	1,07
83.000	Roho Pharmaceutical Co., Ltd.	87.270	0,64
8.700	Towa Pharmaceutical Co., Ltd.	38.614	0,28
		564.836	4,13
Inmobiliaria			
85.200	Daiburu Corp.	57.107	0,42
228.000	Mitsubishi Estate Co., Ltd.	363.759	2,66
17.000	Sumitomo Realty & Development Co., Ltd.	38.346	0,28
37.500	Takara Leben Co., Ltd.	31.087	0,23
188.000	Tokyo Tatemono Co., Ltd.	62.258	0,45
		552.557	4,04
Venta al por menor			
100.100	Aoyama Trading Co., Ltd.	150.205	1,10
2.700	Fast Retailing Co., Ltd.	50.642	0,37
411.000	J Front Retailing Co., Ltd.	164.027	1,20
20.000	Jin Co., Ltd.	63.988	0,47
35.800	Seven & I Holdings Co., Ltd.	86.141	0,63
29.100	Xebio Co., Ltd.	43.286	0,31
		558.289	4,08
Semiconductores			
231.000	Sanken Electric Co., Ltd.	73.978	0,54
Software			
39.600	Konami Corp.	79.074	0,58
Telecomunicaciones			
48.600	KDDI Corp.	297.386	2,18
56.600	Softbank Corp.	175.365	1,28
		472.751	3,46
Textiles			
606.000	Teijin Ltd.	115.233	0,84

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en (‘000) JPY	% del patrimonio			
Acciones ordinarias – (continuación)						
Transportes						
38.200	East Japan Railway Co.	206.937	1,51			
324.000	Nippon Yusen KK	57.012	0,42			
267.000	Seino Holdings Co., Ltd.	133.723	0,98			
		397.672	2,91			
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste (‘000) JPY 12.455.508)		13.294.812	97,21			
Fondos de inversión – 0,15%						
Irlanda						
21.120.000	Goldman Sachs JPY Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(a)(b)}	21.120	0,15			
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste (‘000) JPY 21.120)		21.120	0,15			
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste (‘000) JPY 12.476.628)		13.315.932	97,36			
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste (‘000) JPY 12.476.628)		13.315.932	97,36			
Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 0,05%						
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en (‘000) JPY	% del patrimonio
EUR	1.246.544	JPY	127.714.492	20/12/2012	5.963	0,05
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					5.963	0,05
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste (‘000) JPY 12.476.628)					13.321.895	97,41
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					354.631	2,59
PATRIMONIO					13.676.526	100,00
TOTAL DE INVERSIONES				Valor de mercado en (‘000) JPY	% del patrimonio	
Total inversiones excluyendo derivados (coste (‘000) JPY 12.476.628)				13.315.932	97,36	
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura				5.963	0,05	
Otros activos y pasivos				354.631	2,59	
Patrimonio				13.676.526	100,00	

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Barclays Bank Plc., Citibank NA, Goldman Sachs International, JPMorgan Chase Bank y State Street Bank London.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,01%.

^(a) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,001%.

^(b) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Korea Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor			Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial					
Fondos de inversión – 5,25%					
Irlanda					
1.135.004	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(a)(b)}			1.135.004	5,25
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 1.135.004)				1.135.004	5,25
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 1.135.004)					
				1.135.004	5,25
Depósitos a plazo – 83,23%					
Tenencias	Descripción del valor	Tipo de interés según cupón ^(c)	Fecha de vencimiento ^(d)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Francia					
4.250.052	BNP Paribas USD Depósito a plazo	0,110%	03/12/2012	4.250.052	19,64
4.250.080	Société Générale USD Depósito a plazo 0,170%		03/12/2012	4.250.080	19,65
				8.500.132	39,29
Países Bajos					
4.250.058	ING Bank NV USD Depósito a plazo	0,100%	03/12/2012	4.250.058	19,65
2.124.248	Rabobank USD Depósito a plazo	0,100%	03/12/2012	2.124.248	9,82
				6.374.306	29,47
Reino Unido					
3.130.270	Barclays Bank Plc. USD Depósito a plazo 0,150%		03/12/2012	3.130.270	14,47
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO (coste USD 18.004.708)				18.004.708	83,23
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 19.139.712)					
				19.139.712	88,48

Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Contratos de futuros – 3,30%				
199	KRW KOSPI 200 Index Future 13/12/2012	Larga 23.472.572	714.549	3,30
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			714.549	3,30
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 19.139.712)			19.854.261	91,78
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS			1.777.417	8,22
PATRIMONIO			21.631.678	100,00
TOTAL DE INVERSIONES				
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 19.139.712)			19.139.712	88,48
Plusvalía latente sobre contratos de futuros			714.549	3,30
Otros activos y pasivos			1.777.417	8,22
Patrimonio			21.631.678	100,00

Los tipos indicados para los Depósitos a plazo son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 3,30%.

^(a) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

^(b) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(c) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(d) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—N-11® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 98,44%			
Bangladés			
1.098.000	Bangladesh Export Import Co., Ltd. (Confección)	766.665	0,13
1.254.000	GrameenPhone Ltd. (Telecomunicaciones)	2.635.050	0,44
3.784.825	Islami Bank Bangladesh Ltd. (Bancos)	1.926.617	0,32
4.389.800	National Bank Ltd. (Bancos)	1.161.852	0,19
1.487.200	Power Grid Co. of Bangladesh Ltd. (Electricidad)	1.049.616	0,17
616.850	Square Pharmaceuticals Ltd. (Productos farmacéuticos)	1.277.235	0,21
1.028.300	Summit Power Ltd. (Electricidad)	624.592	0,10
796.425	Titas Gas Transmission & Distribution Co., Ltd. (Oleoductos y gaseoductos)	654.140	0,11
		10.095.767	1,67
Egipto			
1.070.258	Commercial International Bank Egypt SAE (Bancos)	5.698.936	0,94
236.710	Commercial International Bank Egypt SAE – GDR ^(a) (Bancos)	1.278.234	0,21
91.394	Orascom Construction Industries (Construcción e ingeniería)	3.239.395	0,54
131.650	Orascom Construction Industries – GDR ^(a) (Construcción e ingeniería)	4.900.013	0,81
5.084.178	Talaat Moustafa Group (Inmobiliaria)	3.228.049	0,54
2.023.685	Telecom Egypt Co. (Telecomunicaciones)	4.116.250	0,68
		22.460.877	3,72
Indonesia			
32.497.500	Adaro Energy Tbk PT (Carbón)	4.535.197	0,75
19.122.500	Astra International Tbk PT (Venta al por menor)	14.439.796	2,39
12.856.500	Bank Central Asia Tbk PT (Bancos)	11.789.407	1,95
10.774.500	Bank Mandiri Persero Tbk PT (Bancos)	9.258.605	1,53
11.955.000	Bank Negara Indonesia Persero Tbk PT (Bancos)	4.608.417	0,76
6.258.000	Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk PT (Bancos)	4.594.487	0,76
932.000	Gudang Garam Tbk PT (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.131.158	0,85
2.033.000	Indocement Tungal Prakarsa Tbk PT (Productos para la construcción)	4.923.988	0,81
9.002.500	Indofood Sukses Makmur Tbk PT (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.488.188	0,91
20.328.000	Kalbe Farma Tbk PT (Productos farmacéuticos)	2.182.077	0,36
4.505.500	Media Nusantara Citra Tbk PT (Medios de comunicación)	1.255.189	0,21
13.512.000	Perusahaan Gas Negara Persero Tbk PT (Gas)	6.370.608	1,05
3.960.000	Semen Gresik Persero Tbk PT (Productos para la construcción)	6.105.312	1,01
2.476.000	Tambang Batubara Bukit Asam Persero Tbk PT (Carbón)	3.609.518	0,60
7.554.500	Telekomunikasi Indonesia Persero Tbk PT (Telecomunicaciones)	7.125.491	1,18
363.000	Unilever Indonesia Tbk PT (Productos/artículos para el hogar)	996.890	0,17
220.500	United Tractors Tbk PT (Maquinaria – Construcción y minas)	391.392	0,07
		92.805.720	15,36
Corea			
23.526	Celltrion, Inc. (Biotecnología)	564.399	0,09
6.062	CJ CheilJedang Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.886.634	0,31
23.910	Daelim Industrial Co., Ltd. (Construcción e ingeniería)	1.742.812	0,29
160.980	Daewoo Securities Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	1.591.188	0,26

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Corea – (continuación)			
36.000	Dongbu Insurance Co., Ltd. (Seguros)	1.546.497	0,26
210.710	Doosan Infracore Co., Ltd. (Maquinaria – Construcción y minas)	3.168.986	0,52
4.050	E-Mart Co., Ltd. (Venta al por menor)	815.617	0,13
42.670	GS Holdings (Petróleo y gas)	2.812.102	0,47
2.600	Hyundai Department Store Co., Ltd. (Venta al por menor)	361.465	0,06
56.760	Hyundai Marine & Fire Insurance Co., Ltd. (Seguros)	1.752.948	0,29
8.255	Hyundai Mobis (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	2.177.539	0,36
18.640	Hyundai Motor Co. (Fabricantes de automóviles)	3.881.238	0,64
5.030	Hyundai Motor Co. – Segundo preferente (Fabricantes de automóviles)	362.259	0,06
19.708	Hyundai Wia Corp. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	3.311.229	0,55
173.580	KB Financial Group, Inc. (Servicios financieros diversos)	5.726.033	0,95
117.213	Kia Motors Corp. (Fabricantes de automóviles)	6.691.033	1,11
55.710	Korea Electric Power Corp. (Electricidad)	1.374.219	0,23
45.970	Korea Investment Holdings Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	1.673.334	0,28
4.640	Korea Zinc Co., Ltd. (Minería)	1.869.816	0,31
73.890	Korean Air Lines Co., Ltd. (Aerolíneas)	3.069.017	0,51
58.050	KT Skylife Co., Ltd. (Medios de comunicación)	1.663.053	0,28
21.053	KT&G Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.663.260	0,27
35.880	Kumho Petro chemical Co., Ltd. (Fabricaciones varias)	3.713.693	0,61
10.399	LG Chem Ltd. (Productos químicos)	2.999.293	0,50
143.430	LG Display Co., Ltd. (Electrónica)	4.588.592	0,76
15.247	LG Electronics, Inc. (Equipos y componentes eléctricos)	1.076.328	0,18
19.250	LS Corp. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	1.679.932	0,28
737	Orion Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	764.326	0,13
5.138	POSCO (Hierro/Acero)	1.536.122	0,25
2.250	S-Oil Corp. (Petróleo y gas)	203.846	0,03
28.010	Samsung C&T Corp. (Distribución/Venta al por mayor)	1.537.565	0,25
27.527	Samsung Electronics Co., Ltd. (Semiconductores)	35.761.380	5,92
4.460	Samsung Electronics Co., Ltd. – Preferente (Semiconductores)	3.398.101	0,56
20.761	Samsung Fire & Marine Insurance Co., Ltd. (Seguros)	4.191.446	0,69
15.000	Samsung SDI Co., Ltd. (Telecomunicaciones)	2.154.576	0,36
42.350	Samsung Securities Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	1.937.396	0,32
61.182	Samsung Techwin Co., Ltd. (Aeroespacial y defensa)	3.279.864	0,54
11.290	Shinhan Financial Group Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	361.940	0,06
237.830	SK Hynix, Inc. (Semiconductores)	5.367.463	0,89
186.680	Woori Finance Holdings Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	1.754.541	0,29
1.815	Yuhan Corp. (Productos farmacéuticos)	284.104	0,05
		126.295.186	20,90
México			
2.773.900	Alfa SAB de CV "A" (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	5.797.433	0,96
1.503.000	America Movil SAB de CV – ADR – Serie L ^(a) (Telecomunicaciones)	35.470.800	5,87
646.000	Arca Continental SAB de CV (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.748.978	0,79

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—N-11® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
México – (continuación)			
971.655	Cemex SAB de CV – ADR ^(a) (Productos para la construcción)	8.764.328	1,45
351.509	Coca-Cola Femsa SAB de CV "L" (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.839.721	0,80
179.200	Fomento Económico Mexicano SAB de CV – ADR ^(a) (Alimentación, bebidas y tabaco)	17.459.456	2,89
1.532.100	Genomma Lab Internacional SAB de CV "B" (Productos farmacéuticos)	3.047.905	0,50
1.769.700	Grupo Financiero Banorte SAB de CV "O" (Bancos)	10.253.512	1,70
363.800	Grupo Financiero Inbursa SAB de CV "O" (Bancos)	1.012.378	0,17
398.773	Grupo Financiero Santander México SAB de CV – ADR ^(a) (Bancos)	5.750.307	0,95
1.883.368	Grupo Mexico SAB de CV – Serie B (Minería)	6.197.371	1,03
515.800	Grupo Televisa SAB – ADR ^(a) (Medios de comunicación)	12.291.514	2,03
44.500	Industrias Penoles SAB de CV (Minería)	2.273.517	0,38
2.323.600	Kimberly-Clark de México SAB de CV "A" (Productos/artículos para el hogar)	5.770.015	0,95
1.292.286	Mexichem SAB de CV (Productos químicos)	6.552.109	1,08
300.900	Promotora y Operadora de Infraestructura SAB de CV (Construcción e ingeniería)	1.793.470	0,30
3.044.055	Wal-Mart de México SAB de CV – Serie V (Venta al por menor)	9.755.152	1,61
		141.777.966	23,46
Nigeria			
10.612.431	Access Bank Plc. (Bancos)	604.305	0,10
740.741	Dangote Cement Plc. (Productos para la construcción)	571.973	0,09
32.965.687	First Bank of Nigeria Plc. (Bancos)	3.117.442	0,52
42.059.299	Guaranty Trust Bank Plc. (Bancos)	5.172.211	0,86
477.361	Guinness Nigeria Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	698.340	0,12
231.374	Lafarge Cement WAPCO Nigeria Plc. (Productos para la construcción)	86.741	0,01
1.038.680	Nestlé Nigeria Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.291.428	0,71
11.710.511	Nigerian Breweries Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	10.440.105	1,73
1.619.472	PZ Cussons Nigeria Plc. (Muebles para el hogar)	284.887	0,05
1.073.144	Unilever Nigeria Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	319.522	0,05
17.957.850	United Bank for Africa Plc. (Bancos)	513.571	0,08
45.856.039	Zenith Bank Plc. (Bancos)	5.038.773	0,83
		31.139.298	5,15
Pakistán			
1.064.966	Engro Corp., Ltd. (Productos químicos)	1.064.742	0,18
3.637.443	Engro Foods Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.308.993	0,55
4.064.500	Fatima Fertilizer Co., Ltd. (Productos químicos)	1.111.773	0,18
336.500	Fauji Fertilizer Co., Ltd. (Productos químicos)	390.872	0,06
1.989.000	HUB Power Co. (Electricidad)	901.197	0,15
911.600	Lucky Cement Ltd. (Productos para la construcción)	1.361.020	0,22
1.857.454	MCB Bank Ltd. (Bancos)	3.676.995	0,61
3.149.900	Oil & Gas Development Co., Ltd. (Petróleo y gas)	6.119.321	1,01
411.900	Pakistan Oilfields Ltd. (Petróleo y gas)	1.818.129	0,30
1.361.000	Pakistan Petroleum Ltd. (Petróleo y gas)	2.460.368	0,41
		22.213.410	3,67

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Filipinas			
689.067	Aboitiz Power Corp. (Electricidad)	598.786	0,10
12.715.300	Alliance Global Group, Inc. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	5.075.407	0,84
52.990	Ayala Corp. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	623.752	0,10
3.872.500	Ayala Land, Inc. (Inmobiliaria)	2.274.271	0,38
1.434.220	BDO Unibank, Inc. (Bancos)	2.508.119	0,41
5.010.800	Energy Development Corp. (Electricidad)	865.774	0,14
67.840	Globe Telecom, Inc. (Telecomunicaciones)	1.871.175	0,31
301.610	Jollibee Foods Corp. (Venta al por menor)	772.243	0,13
1.547.480	Metropolitan Bank & Trust (Bancos)	3.783.970	0,63
13.437.000	Petron Corp. (Petróleo y gas)	3.483.284	0,58
9.940	Philippine Long Distance Telephone Co. (Telecomunicaciones)	627.699	0,10
358.320	San Miguel Corp. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	955.169	0,16
112.294	SM Investments Corp. (Venta al por menor)	2.412.605	0,40
1.009.500	SM Prime Holdings, Inc. (Inmobiliaria)	384.539	0,06
666.410	Universal Robina Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.258.352	0,21
		27.495.145	4,55
Turquía			
2.220.614	Akbank TAS (Bancos)	10.388.547	1,72
437.015	Anadolu Efes Biracilik Ve Malt Sanayii AS (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.333.905	1,05
774.950	Aselsan Elektronik Sanayi Ve Ticaret AS (Aeroespacial y defensa)	2.922.867	0,48
302.916	Aygaz AS (Distribución/Venta al por mayor)	1.478.135	0,25
104.841	BİM Birlesik Magazalar AS (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.796.168	0,79
177.821	Coca-Cola Icecek AS (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.482.784	0,58
3.124.116	Emlak Konut Gayrimenkul Yatirim Ortakligi AS (Inmobiliaria)	4.895.089	0,81
109.014	Ford Otomotiv Sanayi AS (Fabricantes de automóviles)	1.113.321	0,19
718.563	Haci Omer Sabanci Holding AS (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	3.699.373	0,61
1.642.878	KOC Holding AS (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	7.575.442	1,25
123.507	Koza Altin Isletmeleri AS (Minería)	3.027.200	0,50
517.688	Koza Anadolu Metal Madencilik Isletmeleri AS (Minería)	1.587.538	0,26
80.838	Tupras Turkiye Petrol Rafinerileri AS (Petróleo y gas)	2.166.838	0,36
79.052	Turk Telekomunikasyon AS (Telecomunicaciones)	296.390	0,05
114.690	Turk Traktor ve Ziraat Makineleri AS (Maquinaria – Varios)	2.945.871	0,49
1.457.202	Turkcell Iletisim Hizmetleri AS (Telecomunicaciones)	8.766.045	1,45
3.413.043	Turkiye Garanti Bankasi AS (Bancos)	16.157.999	2,67
863.932	Turkiye Halk Bankasi AS (Bancos)	8.291.233	1,37
3.365.274	Turkiye Is Bankasi "C" (Bancos)	10.809.554	1,79
621.482	Ulker Biskuvii Sanayi AS (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.039.593	0,50
2.529.425	Yapi ve Kredi Bankasi AS (Bancos)	6.709.275	1,11
		110.483.167	18,28

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—N-11® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Acciones ordinarias – (continuación)				
Vietnam				
1.940.990	Bank for Foreign Trade of Vietnam JSC (Bancos)	2.169.068	0,36	
590.820	HAGL JSC (Inmobiliaria)	561.066	0,09	
319.270	Masan Group Corp. (Sociedades de inversión)	1.350.631	0,22	
831.530	PetroVietnam Drilling and Well Services JSC (Servicios de petróleo y gas)	1.355.972	0,22	
832.020	PetroVietnam Gas JSC (Petróleo y gas)	1.548.315	0,26	
1.024.170	Saigon Thuong Tin Commercial JSB (Bancos)	903.824	0,15	
410.550	Vietnam Joint Stock Commercial Bank for Industry and Trade (Bancos)	362.308	0,06	
543.710	Vingroup JSC (Inmobiliaria)	1.916.676	0,32	
		10.167.860	1,68	
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 562.891.679)		594.934.396	98,44	
Warrants – 0,01%				
Bangladés				
75.900	Power Grid Co. of Bangladesh Ltd. – Deutsche Bank AG, vencimiento 02/21 – Warrants ^(b) (Electricidad)	53.567	0,01	
TOTAL DE WARRANTS (coste USD 77.671)		53.567	0,01	
Fondos de inversión – 0,13%				
Estados Unidos				
26.810	iShares MSCI Indonesia Investable Market Index Fund	804.032	0,13	
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 833.354)		804.032	0,13	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 563.802.704)		595.791.995	98,58	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 563.802.704)		595.791.995	98,58	
Contratos de futuros – 0,01%				
Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
KRW				
19	KOSPI 200 Index Future 13/12/2012	Larga 2.241.100	60.373	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			60.373	0,01
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 563.802.704)		595.852.368	98,59	
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		8.525.362	1,41	
PATRIMONIO		604.377.730	100,00	

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 563.802.704)	595.791.995	98,58
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	60.373	0,01
Otros activos y pasivos	8.525.362	1,41
Patrimonio	604.377.730	100,00

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,01%.

^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

^(b) Este valor está valorado a su justiprecio. Consulte la Nota 4.

Distribución de la cartera a 30 de noviembre de 2012	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Bancos	22,75
Alimentación, bebidas y tabaco	13,24
Telecomunicaciones	10,44
Semiconductores	7,37
Venta al por menor	4,72
Sociedades instrumentales – Diversificadas	4,20
Productos para la construcción	3,59
Petróleo y gas	3,42
Medios de comunicación	2,52
Minería	2,48
Otros	23,71
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	98,44
Warrants	
Electricidad	0,01
TOTAL DE WARRANTS	0,01
Otros activos netos	1,55
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 97,53%			
Aeroespacial y defensa			
523.172	Boeing Co.	38.997.241	2,57
Confección			
374.790	NIKE, Inc. "B"	36.553.269	2,41
Fabricantes de automóviles			
604.030	General Motors Co.	15.638.337	1,03
Bancos			
2.644.013	Bank of America Corp.	26.046.172	1,72
1.030.363	JPMorgan Chase & Co.	42.430.348	2,80
727.553	Morgan Stanley	12.339.299	0,81
710.363	SunTrust Banks, Inc.	19.336.081	1,28
		100.151.900	6,61
Bioteología			
135.372	Celgene Corp.	10.710.633	0,71
254.997	Gilead Sciences, Inc.	19.140.075	1,26
235.896	Vertex Pharmaceuticals, Inc.	9.471.224	0,62
		39.321.932	2,59
Productos para la construcción			
908.437	Masco Corp.	15.534.273	1,03
Productos químicos			
213.174	Praxair, Inc.	22.705.163	1,50
Servicios comerciales			
43.016	Mastercard, Inc. "A"	20.909.217	1,38
Ordenadores			
143.003	Apple, Inc.	83.798.328	5,53
719.404	EMC Corp.	17.841.219	1,17
152.984	NetApp, Inc.	4.858.007	0,32
		106.497.554	7,02
Cosmética/Cuidado Personal			
618.425	Procter & Gamble Co.	43.098.038	2,84
Servicios financieros diversos			
366.080	American Express Co.	20.485.837	1,35
303.274	CME Group, Inc.	16.807.445	1,11
		37.293.282	2,46
Electricidad			
371.298	American Electric Power Co., Inc.	15.709.618	1,03
231.380	Duke Energy Corp.	14.650.982	0,97
591.208	PPL Corp.	17.227.801	1,14
		47.588.401	3,14
Control medioambiental			
330.444	Waste Management, Inc.	10.749.343	0,71
Alimentación, bebidas y tabaco			
149.201	Anheuser-Busch InBev NV – ADR ^(a)	13.113.276	0,86
421.411	Mondelez International, Inc. "A"	10.906.117	0,72
465.361	PepsiCo., Inc.	32.538.041	2,15
		56.557.434	3,73
Atención sanitaria – Servicios			
270.721	UnitedHealth Group, Inc.	14.773.245	0,97

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Seguros			
151.774	Everest Re Group Ltd.	16.277.761	1,07
419.470	Prudential Financial, Inc.	21.938.281	1,45
251.054	Travelers Cos, Inc.	17.857.471	1,18
		56.073.513	3,70
Internet			
105.739	Amazon.com, Inc.	26.408.315	1,74
56.387	Equinix, Inc.	10.477.269	0,69
59.077	Google, Inc. "A"	40.718.822	2,69
21.830	priceline.com, Inc.	14.462.375	0,95
		92.066.781	6,07
Alojamiento			
273.591	Marriott International, Inc. "A"	9.953.240	0,66
Medios de comunicación			
262.186	DIRECTV	13.025.400	0,86
218.799	Viacom, Inc. "B"	11.255.021	0,74
		24.280.421	1,60
Fabricaciones varias			
2.851.428	General Electric Co.	60.393.245	3,98
Petróleo y gas			
630.667	Devon Energy Corp.	33.154.164	2,19
620.384	Exxon Mobil Corp.	54.786.111	3,61
212.075	Southwestern Energy Co.	7.501.093	0,49
209.666	Transocean Ltd.	9.669.796	0,64
		105.111.164	6,93
Servicios de petróleo y gas			
721.305	Halliburton Co.	23.968.965	1,58
344.140	Schlumberger Ltd.	24.602.569	1,62
		48.571.534	3,20
Productos farmacéuticos			
510.711	Abbott Laboratories	33.165.572	2,19
531.464	Johnson & Johnson	36.835.770	2,43
340.677	Merck & Co., Inc.	15.156.720	1,00
327.679	Mylan, Inc.	8.952.190	0,59
513.121	Pfizer, Inc.	12.745.926	0,84
		106.856.178	7,05
Inmobiliaria			
659.460	CBRE Group, Inc. "A"	12.424.226	0,82
Fondo de inversión inmobiliaria			
409.574	American Tower Corp.	30.861.401	2,04
Venta al por menor			
148.492	Bed Bath & Beyond, Inc.	8.725.390	0,57
31.892	Chipotle Mexican Grill, Inc.	8.426.185	0,56
335.248	Costco Wholesale Corp.	34.202.001	2,25
312.868	Dollar General Corp.	15.774.804	1,04
468.433	Lowe's Cos, Inc.	16.634.056	1,10
125.084	PVH Corp.	14.274.586	0,94
398.722	Urban Outfitters, Inc.	14.983.973	0,99
420.447	Walgreen Co.	14.240.540	0,94
227.022	Yum! Brands, Inc.	15.314.904	1,01
		142.576.439	9,40

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Semiconductores			
504.543	Lam Research Corp.	17.795.232	1,17
551.481	QUALCOMM, Inc.	34.969.410	2,31
647.559	Xilinx, Inc.	22.392.590	1,48
		75.157.232	4,96
Software			
1.037.666	Activision Blizzard, Inc.	11.902.029	0,78
264.699	Adobe Systems, Inc.	9.039.471	0,60
78.961	Salesforce.com, Inc.	12.437.147	0,82
		33.378.647	2,20
Telecomunicaciones			
462.865	AT&T, Inc.	15.867.012	1,05
376.173	Cisco Systems, Inc.	7.137.883	0,47
694.494	Juniper Networks, Inc.	12.424.498	0,82
571.179	SBA Communications Corp. "A"	39.239.997	2,59
		74.669.390	4,93
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS			
(coste USD 1.283.774.329)		1.478.742.040	97,53
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL			
(coste USD 1.283.774.329)		1.478.742.040	97,53

Depósitos a plazo – 1,78%

Tenencias	Descripción del valor	Tipo de interés según cupón ^(b)	Fecha de vencimiento ^(c)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Dólar estadounidense					
27.000.000	State Street Bank				
	USD Depósito a plazo 0,010%		03/12/2012	27.000.000	1,78
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO					
(coste USD 27.000.000)				27.000.000	1,78

VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS

(coste USD 1.310.774.329)	1.505.742.040	99,31
----------------------------------	----------------------	--------------

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 0,31%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	191.942.643	USD	244.634.584	20/12/2012	4.867.230	0,32
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA						4.867.230
						0,32

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	17.193.866	EUR	13.375.829	20/12/2012	(193.065)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA						(193.065)
						(0,01)

VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES					
(coste USD 1.310.774.329)				1.510.416.205	99,62
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS				5.762.591	0,38
PATRIMONIO				1.516.178.796	100,00

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados		
(coste USD 1.310.774.329)	1.505.742.040	99,31
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	4.867.230	0,32
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(193.065)	(0,01)
Otros activos y pasivos	5.762.591	0,38
Patrimonio	1.516.178.796	100,00

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Citibank NA, Deutsche Bank AG London, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank, Merrill Lynch International, State Street Bank London, USB AG London y Westpac Banking Corp.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,11%.

- ^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).
- ^(b) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- ^(c) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Growth Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 98,76%			
Aeroespacial y defensa			
6.733	Boeing Co.	501.878	0,98
Confección			
13.027	NIKE, Inc. "B"	1.270.523	2,49
Bancos			
11.734	Northern Trust Corp.	564.405	1,11
Bioteología			
14.761	Gilead Sciences, Inc.	1.107.961	2,17
9.461	Vertex Pharmaceuticals, Inc.	379.859	0,75
		1.487.820	2,92
Productos químicos			
6.417	Ecolab, Inc.	461.960	0,90
10.337	Praxair, Inc.	1.100.994	2,16
		1.562.954	3,06
Servicios comerciales			
1.977	Mastercard, Inc. "A"	960.980	1,88
Ordenadores			
8.165	Apple, Inc.	4.784.608	9,38
22.209	NetApp, Inc.	705.247	1,38
		5.489.855	10,76
Cosmética/Cuidado Personal			
21.866	Avon Products, Inc.	302.844	0,59
4.285	Estée Lauder Cos, Inc. "A"	248.873	0,49
10.771	Procter & Gamble Co.	750.631	1,47
		1.302.348	2,55
Servicios financieros diversos			
16.230	American Express Co.	908.231	1,78
14.989	CME Group, Inc.	830.690	1,63
2.877	IntercontinentalExchange, Inc.	380.023	0,74
5.450	T Rowe Price Group, Inc.	352.016	0,69
		2.470.960	4,84
Electrónica			
11.174	Agilent Technologies, Inc.	427.517	0,84
9.605	Amphenol Corp. "A"	595.030	1,16
		1.022.547	2,00
Alimentación, bebidas y tabaco			
6.300	Diageo Plc. – ADR ^(a)	752.724	1,47
12.855	PepsiCo., Inc.	898.821	1,76
6.961	Philip Morris International, Inc.	625.655	1,23
		2.277.200	4,46
Atención sanitaria – Productos			
2.518	CR Bard, Inc.	248.602	0,49
665	Intuitive Surgical, Inc.	352.620	0,69
		601.222	1,18
Internet			
5.140	Amazon.com, Inc.	1.283.715	2,52
4.538	Equinix, Inc.	843.206	1,65
9.842	Facebook, Inc. "A"	267.801	0,52
3.398	Google, Inc. "A"	2.342.071	4,59
861	priceline.com, Inc.	570.413	1,12
		5.307.206	10,40

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Alojamiento			
7.823	Las Vegas Sands Corp.	363.613	0,71
19.047	Marriott International, Inc. "A"	692.930	1,36
		1.056.543	2,07
Maquinaria – Construcción y minas			
3.667	Caterpillar, Inc.	315.432	0,62
Maquinaria – Varios			
8.532	Rockwell Automation, Inc.	677.526	1,33
Medios de comunicación			
5.347	Discovery Communications, Inc. "A"	322.745	0,63
14.567	Viacom, Inc. "B"	749.327	1,47
		1.072.072	2,10
Fabricaciones varias			
20.334	Danaher Corp.	1.090.106	2,14
Servicios de petróleo y gas			
11.947	Halliburton Co.	396.999	0,78
3.440	National Oilwell Varco, Inc.	239.561	0,47
22.081	Schlumberger Ltd.	1.578.571	3,09
		2.215.131	4,34
Productos farmacéuticos			
20.477	Abbott Laboratories	1.329.776	2,61
3.882	Allergan, Inc.	360.910	0,71
3.559	Johnson & Johnson	246.674	0,48
11.862	Sanofi – ADR ^(a)	532.841	1,04
5.716	Shire Plc. – ADR ^(a)	498.835	0,98
9.796	Teva Pharmaceutical Industries Ltd. – ADR ^(a)	390.665	0,76
		3.359.701	6,58
Inmobiliaria			
45.554	CBRE Group, Inc. "A"	858.237	1,68
Fondo de inversión inmobiliaria			
25.515	American Tower Corp.	1.922.555	3,77
Venta al por menor			
2.921	Chipotle Mexican Grill, Inc.	771.757	1,51
14.455	Costco Wholesale Corp.	1.474.699	2,89
9.928	Dollar General Corp.	500.570	0,98
3.646	Family Dollar Stores, Inc.	258.173	0,50
4.258	Lululemon Athletica, Inc.	304.447	0,60
3.165	McDonald's Corp.	274.121	0,54
7.761	PVH Corp.	885.685	1,73
18.321	Urban Outfitters, Inc.	688.503	1,35
4.360	Yum! Brands, Inc.	294.126	0,58
		5.452.081	10,68
Semiconductores			
37.007	QUALCOMM, Inc.	2.346.614	4,60
31.906	Xilinx, Inc.	1.103.309	2,16
		3.449.923	6,76
Software			
58.820	Activision Blizzard, Inc.	674.666	1,32
32.578	Oracle Corp.	1.037.609	2,04
4.824	Salesforce.com, Inc.	759.828	1,49
		2.472.103	4,85
Telecomunicaciones			
24.018	Crown Castle International Corp.	1.636.346	3,21
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 41.102.905)			
		50.397.654	98,76

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Growth Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Fondos de inversión – 1,00%			
Dólar estadounidense			
7.725	iShares Russell 1000 Growth Index Fund	508.768	1,00
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 493.037)		508.768	1,00
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 41.595.942)		50.906.422	99,76
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 41.595.942)		50.906.422	99,76
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		122.294	0,24
PATRIMONIO		51.028.716	100,00

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total de inversiones (coste USD 41.595.942)	50.906.422	99,76
Otros activos y pasivos	122.294	0,24
Patrimonio	51.028.716	100,00

^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Value Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 95,35%			
Aeroespacial y defensa			
7.086	Boeing Co.	528.190	2,46
Fabricantes de automóviles			
13.431	General Motors Co.	347.729	1,62
Bancos			
50.515	Bank of America Corp.	497.623	2,32
2.839	Citigroup, Inc.	99.904	0,47
20.842	JPMorgan Chase & Co.	858.273	3,99
10.702	Morgan Stanley	181.506	0,84
9.698	SunTrust Banks, Inc.	263.980	1,23
12.749	US Bancorp	411.283	1,91
		2.312.569	10,76
Biotecnología			
2.014	Celgene Corp.	159.348	0,74
5.554	Vertex Pharmaceuticals, Inc.	222.993	1,04
		382.341	1,78
Productos para la construcción			
10.352	Masco Corp.	177.019	0,82
Productos químicos			
2.784	Eastman Chemical Co.	168.766	0,79
Ordenadores			
11.266	EMC Corp.	279.397	1,30
Cosmética/Cuidado Personal			
2.166	Procter & Gamble Co.	150.949	0,70
Servicios financieros diversos			
2.165	Ameriprise Financial, Inc.	133.472	0,62
17.029	SLM Corp.	286.683	1,34
		420.155	1,96
Electricidad			
6.284	American Electric Power Co., Inc.	265.876	1,24
4.036	Duke Energy Corp.	255.560	1,19
3.127	Exelon Corp.	93.716	0,44
8.232	Northeast Utilities	316.356	1,47
9.699	PPL Corp.	282.629	1,31
12.496	Xcel Energy, Inc.	333.768	1,55
		1.547.905	7,20
Control medioambiental			
4.982	Waste Management, Inc.	162.064	0,75
Alimentación, bebidas y tabaco			
2.338	Anheuser-Busch InBev NV – ADR ^(a)	205.487	0,96
1.560	Diageo Plc. – ADR ^(a)	186.389	0,87
2.505	JM Smucker Co.	219.137	1,02
7.770	Mondelez International, Inc. "A"	201.088	0,93
4.150	Philip Morris International, Inc.	373.002	1,74
		1.185.103	5,52
Atención sanitaria – Productos			
1.823	Varian Medical Systems, Inc.	124.985	0,58
Atención sanitaria – Servicios			
4.552	Aetna, Inc.	194.871	0,90
5.778	UnitedHealth Group, Inc.	315.306	1,47
		510.177	2,37

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Seguros			
6.556	American International Group, Inc.	219.495	1,02
3.049	Everest Re Group Ltd.	327.005	1,52
8.130	Hartford Financial Services Group, Inc.	172.519	0,80
9.223	Prudential Financial, Inc.	482.363	2,25
5.977	Travelers Cos, Inc.	425.144	1,98
		1.626.526	7,57
Internet			
319	Google, Inc. "A"	219.871	1,02
Alojamiento			
19.356	MGM Resorts International	195.689	0,91
Medios de comunicación			
7.072	CBS Corp. "B"	251.551	1,17
5.141	DIRECTV	255.405	1,19
2.921	DISH Network Corp. "A"	106.645	0,50
3.729	Viacom, Inc. "B"	191.820	0,89
		805.421	3,75
Minería			
5.370	Freeport-McMoRan Copper & Gold, Inc.	211.202	0,98
Fabricaciones varias			
42.091	General Electric Co.	891.487	4,15
Petróleo y gas			
3.682	Chevron Corp.	390.807	1,82
10.736	Devon Energy Corp.	564.392	2,63
11.040	Exxon Mobil Corp.	974.942	4,54
1.383	Occidental Petroleum Corp.	104.984	0,49
4.122	Southwestern Energy Co.	145.795	0,68
5.708	Transocean Ltd.	263.253	1,22
		2.444.173	11,38
Servicios de petróleo y gas			
14.994	Halliburton Co.	498.251	2,32
Productos farmacéuticos			
4.030	Eli Lilly & Co.	197.309	0,92
4.309	Johnson & Johnson	298.657	1,39
7.586	Merck & Co., Inc.	337.501	1,57
5.091	Mylan, Inc.	139.086	0,65
30.003	Pfizer, Inc.	745.274	3,47
		1.717.827	8,00
Fondo de inversión inmobiliaria			
2.266	American Tower Corp.	170.743	0,79
1.853	AvalonBay Communities, Inc.	246.542	1,15
1.233	Simon Property Group, Inc.	188.427	0,88
		605.712	2,82
Venta al por menor			
5.058	Bed Bath & Beyond, Inc.	297.208	1,38
688	Chipotle Mexican Grill, Inc.	181.776	0,85
10.312	Lowe's Cos, Inc.	366.179	1,70
5.756	Urban Outfitters, Inc.	216.311	1,01
8.567	Walgreen Co.	290.164	1,35
		1.351.638	6,29
Semiconductores			
8.865	Altera Corp.	286.517	1,33
9.024	Lam Research Corp.	318.276	1,48
		604.793	2,81

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Value Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Software			
5.450	Adobe Systems, Inc.	186.118	0,87
Telecomunicaciones			
9.815	AT&T, Inc.	336.458	1,57
12.746	Cisco Systems, Inc.	241.855	1,13
14.103	Juniper Networks, Inc.	252.303	1,17
		830.616	3,87
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS			
(coste USD 19.118.075)		20.486.673	95,35
Fondos de inversión – 1,34%			
Dólar estadounidense			
4.000	iShares Russell 1000 Value Index Fund	287.240	1,34
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN			
(coste USD 278.655)		287.240	1,34
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL			
(coste USD 19.396.730)		20.773.913	96,69
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES			
(coste USD 19.396.730)		20.773.913	96,69
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		710.262	3,31
PATRIMONIO		21.484.175	100,00

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total de inversiones (coste USD 19.396.730)	20.773.913	96,69
Otros activos y pasivos	710.262	3,31
Patrimonio	21.484.175	100,00

^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Europe CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 97,19%			
Austria			
6.726	OMV AG (Petróleo y gas)	184.360	0,17
18.085	Raiffeisen Bank International AG (Bancos)	581.342	0,56
		765.702	0,73
Bélgica			
34.438	Anheuser-Busch InBev NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.329.386	2,23
1.396	D'ieteren S.A. (Distribución/Venta al por mayor)	51.024	0,05
4.550	Groupe Bruxelles Lambert S.A. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	274.001	0,26
1.173	Umicore S.A. (Minería)	46.891	0,05
		2.701.302	2,59
Bermudas			
56.285	Catlin Group Ltd. (Seguros)	335.691	0,32
25.003	Hiscox Ltd. (Seguros)	148.505	0,14
		484.196	0,46
Dinamarca			
31.977	GN Store Nord A/S (Telecomunicaciones)	348.924	0,33
14.221	Novo Nordisk A/S "B" (Productos farmacéuticos)	1.735.719	1,67
+ 13.354	Pandora A/S (Venta al por menor)	219.289	0,21
		2.303.932	2,21
Finlandia			
16.323	Metso OYJ (Maquinaria – Varios)	475.163	0,46
14.709	Pohjola Bank Plc. "A" (Bancos)	159.151	0,15
4.951	Tieto OYJ (Ordenadores)	72.879	0,07
		707.193	0,68
Francia			
24.789	Accor S.A. (Alojamiento)	635.962	0,61
34.789	AXA S.A. (Seguros)	442.516	0,42
2.816	BNP Paribas S.A. (Bancos)	121.510	0,12
1.882	Christian Dior S.A. (Confección)	236.661	0,23
25.186	Cie de St-Gobain (Productos para la construcción)	780.766	0,75
14.462	Danone S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	708.349	0,68
8.779	Électricité de France S.A. (Electricidad)	124.706	0,12
10.416	Euler Hermes S.A. (Seguros)	636.938	0,61
6.778	Foncière Des Régions (Fondo de inversión inmobiliaria)	440.231	0,42
24.657	Legrand S.A. (Equipos y componentes eléctricos)	773.737	0,74
6.853	Mercialys S.A. (Fondo de inversión inmobiliaria)	111.156	0,11
1.578	Neopost S.A. (Equipos comerciales y de oficina)	63.743	0,06
9.442	Pernod-Ricard S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	826.175	0,79
6.659	Remy Cointreau S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	576.203	0,55
6.061	Renault S.A. (Fabricantes de automóviles)	235.349	0,23
20.965	Sanofi (Productos farmacéuticos)	1.450.778	1,39
19.631	Schneider Electric S.A. (Equipos y componentes eléctricos)	1.069.693	1,03
34.342	Total S.A. (Petróleo y gas)	1.332.641	1,28
474	Unibail-Rodamco SE (Fondo de inversión inmobiliaria)	86.292	0,08
23.856	Vinci S.A. (Construcción e ingeniería)	816.949	0,78
		11.470.355	11,00

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Alemania			
3.754	Allianz SE (Seguros)	376.902	0,36
10.047	Axel Springer AG (Medios de comunicación)	336.926	0,32
29.392	BASF SE (Productos químicos)	2.029.811	1,95
20.739	Bayer AG (Productos farmacéuticos)	1.448.826	1,39
3.741	Beiersdorf AG (Cosmética/Cuidado Personal)	225.919	0,22
8.228	Continental AG (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	697.158	0,67
17.165	Daimler AG (Fabricantes de automóviles)	653.901	0,63
33.270	Deutsche Bank AG (Bancos)	1.135.006	1,09
97.927	Deutsche Post AG (Transportes)	1.564.384	1,50
4.425	E.ON SE (Electricidad)	61.375	0,06
723	Hannover Rueckversicherung AG (Seguros)	41.204	0,04
10.680	Henkel AG & Co. KGaA (Productos/artículos para el hogar)	561.768	0,54
5.903	Henkel AG & Co. KGaA – Preferente (Productos/artículos para el hogar)	380.921	0,36
1.796	Lanxess AG (Productos químicos)	120.134	0,11
8.352	Leoni AG (Equipos y componentes eléctricos)	223.082	0,21
1.827	Linde AG (Productos químicos)	243.265	0,23
7.617	Merck KGaA (Productos farmacéuticos)	783.028	0,75
6.843	Metro AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	148.561	0,14
7.230	ProSiebenSat.1 Media AG – Preferente (Medios de comunicación)	163.145	0,16
2.392	Rheinmetall AG (Maquinaria – Varios)	85.478	0,08
18.443	SAP AG (Software)	1.114.142	1,07
6.794	Siemens AG (Fabricaciones varias)	541.074	0,52
10.044	United Internet AG (Internet)	173.460	0,17
		13.109.470	12,57
Guernesey			
75.744	Tetragon Financial Group Ltd. (Sociedades de inversión)	554.829	0,53
Irlanda			
18.210	CRH Plc. (Productos para la construcción)	256.488	0,25
Italia			
41.473	Banca Generali SpA (Bancos)	514.680	0,49
27.653	De'Longhi SpA (Muebles para el hogar)	284.826	0,27
49.480	ENI SpA (Petróleo y gas)	907.463	0,87
288.954	Intesa Sanpaolo SpA (Bancos)	376.218	0,36
93.556	Intesa Sanpaolo SpA – RSP (Bancos)	99.076	0,10
30.124	Lottomatica Group SpA (Entretenimiento)	513.614	0,49
21.886	Parmalat SpA (Alimentación, bebidas y tabaco)	38.935	0,04
10.493	Safilo Group SpA (Atención sanitaria – Productos)	67.942	0,07
10.322	Salvatore Ferragamo Italia SpA (Venta al por menor)	178.881	0,17
		2.981.635	2,86
Jersey			
272.721	Centamin Plc. (Minería)	199.919	0,19
1.360	Randgold Resources Ltd. (Minería)	113.004	0,11
		312.923	0,30
Luxemburgo			
13.498	GAGFAH S.A. (Inmobiliaria)	116.650	0,11
12.285	Oriflame Cosmetics S.A. – Swedish Depositary Receipt (Cosmética/Cuidado Personal)	267.434	0,26
31.000	SES S.A. (Telecomunicaciones)	678.280	0,65
		1.062.364	1,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Europe CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Países Bajos			
16.781	ASML Holding NV (Semiconductores)	812.890	0,78
19.349	BinckBank NV		
	(Servicios financieros diversos)	110.193	0,10
11.877	Delta Lloyd NV (Seguros)	136.348	0,13
3.990	Heineken Holding NV		
	(Alimentación, bebidas y tabaco)	167.281	0,16
43.587	ING Groep NV (Seguros)	304.455	0,29
44.070	Koninklijke Philips Electronics NV		
	(Electrónica)	882.061	0,85
62.406	Royal Dutch Shell Plc. "A" (Petróleo y gas)	1.615.691	1,55
9.176	Royal Dutch Shell Plc. "A"		
	(cotizado en Reino Unido) (Petróleo y gas)	237.545	0,23
49.686	Royal Dutch Shell Plc. "B" (Petróleo y gas)	1.326.925	1,27
31.289	Unilever NV		
	(Alimentación, bebidas y tabaco)	917.393	0,88
		6.510.782	6,24
Noruega			
10.655	DNB ASA (Bancos)	101.905	0,10
51.068	Gjensidige Forsikring ASA (Seguros)	554.188	0,53
148.777	Norsk Hydro ASA (Minería)	548.191	0,53
45.283	Statoil ASA (Petróleo y gas)	848.379	0,81
33.524	Telenor ASA (Telecomunicaciones)	522.637	0,50
21.825	TGS Nopec Geophysical Co. ASA		
	(Servicios de petróleo y gas)	531.086	0,51
12.499	Yara International ASA (Productos químicos)	480.538	0,46
		3.586.924	3,44
España			
14.441	Abertis Infraestructuras S.A.		
	(Servicios comerciales)	163.616	0,16
29.335	Amadeus IT Holding S.A. "A" (Software)	526.416	0,51
28.723	Banco Santander S.A. (Bancos)	170.816	0,16
35.673	Enagas S.A. (Gas)	561.315	0,54
24.906	Ferrovial S.A.		
	(Construcción e ingeniería)	284.925	0,27
9.468	Técnicas Reunidas S.A.		
	(Construcción e ingeniería)	341.700	0,33
		2.048.788	1,97
Suecia			
14.584	Boliden AB (Minería)	200.364	0,19
3.926	Cias Ohlson AB "B" (Venta al por menor)	37.652	0,04
28.111	Electrolux AB "B" (Muebles para el hogar)	570.377	0,55
5.985	Hennes & Mauritz AB "B" (Venta al por menor)	149.376	0,14
74.838	Husqvarna AB "B"		
	(Productos/artículos para el hogar)	347.883	0,33
5.030	Investment AB Kinnevik "B"		
	(Sociedades de inversión)	74.917	0,07
18.277	Meda AB "A" (Productos farmacéuticos)	146.247	0,14
92.215	Nordea Bank AB (Bancos)	654.764	0,63
101.750	Skandinaviska Enskilda Banken AB "A"		
	(Bancos)	633.113	0,61
4.660	Svenska Cellulosa AB "B"		
	(Productos forestales y papel)	72.584	0,07
45.972	Swedbank AB "A" (Bancos)	656.558	0,63
10.120	Swedish Match AB		
	(Alimentación, bebidas y tabaco)	275.614	0,26
37.431	Trelleborg AB "B"		
	(Fabricaciones varias)	341.248	0,33
		4.160.697	3,99

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Suiza			
49.993	ABB Ltd. (Construcción e ingeniería)	754.067	0,72
15.674	Actelion Ltd. (Productos farmacéuticos)	600.148	0,58
4.376	Compagnie Financière Richemont S.A. "A"		
	(Venta al por menor)	261.407	0,25
608	Forbo Holding AG		
	(Productos para la construcción)	301.151	0,29
3.820	Geberit AG (Productos para la construcción)	624.678	0,60
6.757	Holcim Ltd. (Productos para la construcción)	356.267	0,34
6.496	Julius Baer Group Ltd.		
	(Servicios financieros diversos)	171.603	0,17
57.456	Nestlé S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.900.698	2,78
41.893	Novartis AG (Productos farmacéuticos)	2.005.505	1,92
19.368	OC Oerlikon Corp. AG		
	(Maquinaria – Varios)	159.084	0,15
1.354	Pargesa Holding S.A.		
	(Sociedades de inversión)	70.436	0,07
14.758	Roche Holding AG (Productos farmacéuticos)	2.226.014	2,14
96.443	STMicroelectronics NV (Semiconductores)	470.835	0,45
18.487	Swiss Re AG (Seguros)	1.030.724	0,99
2.653	Syngenta AG (Productos químicos)	821.458	0,79
44.925	Xstrata Plc. (Minería)	577.629	0,55
5.578	Zurich Insurance Group AG (Seguros)	1.098.203	1,05
		14.429.907	13,84
Reino Unido			
56.240	Aberdeen Asset Management Plc.		
	(Servicios financieros diversos)	235.545	0,23
27.673	Admiral Group Plc. (Seguros)	381.869	0,37
43.799	Amec Plc. (Servicios de petróleo y gas)	565.578	0,54
55.171	Amlin Plc. (Seguros)	263.577	0,25
11.649	Antofagasta Plc. (Minería)	185.413	0,18
126.743	Ashtead Group Plc. (Servicios comerciales)	594.119	0,57
27.929	AstraZeneca Plc. (Productos farmacéuticos)	1.021.091	0,98
8.389	BAE Systems Plc. (Aeroespacial y defensa)	34.192	0,03
431.771	Barclays Plc. (Bancos)	1.316.800	1,26
214.420	Barratt Developments Plc.		
	(Constructores de viviendas)	516.546	0,50
86.632	BG Group Plc. (Petróleo y gas)	1.149.075	1,10
58.693	BHP Billiton Plc. (Minería)	1.431.998	1,37
4.623	BP Plc. – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	147.371	0,14
53.539	British American Tobacco Plc.		
	(Alimentación, bebidas y tabaco)	2.165.331	2,08
22.628	Cobham Plc. (Aeroespacial y defensa)	59.108	0,06
6.359	Compass Group Plc.		
	(Alimentación, bebidas y tabaco)	56.869	0,05
18.380	Croda International Plc. (Productos químicos)	540.523	0,52
59.510	Daily Mail & General Trust Plc. "A"		
	(Medios de comunicación)	384.593	0,37
37.241	Debenhams Plc. (Venta al por menor)	54.278	0,05
72.303	Diageo Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.661.702	1,59
68.750	easyJet Plc. (Aerolíneas)	605.952	0,58
68.340	GlaxoSmithKline Plc. – ADR ^(a)		
	(Productos farmacéuticos)	2.264.767	2,17
17.055	Greene King Plc. (Venta al por menor)	129.116	0,12
71.072	Hammerson Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	413.208	0,40
+ 268.552	Home Retail Group Plc. (Venta al por menor)	373.890	0,36
92.915	Homeserve Plc. (Servicios comerciales)	275.420	0,26
377.805	HSBC Holdings Plc. (Bancos)	2.976.462	2,85
34.642	Imperial Tobacco Group Plc.		
	(Alimentación, bebidas y tabaco)	1.068.653	1,03
32.874	InterContinental Hotels Group Plc. (Alojamiento)	677.019	0,65
59.030	Intermediate Capital Group Plc.		
	(Servicios financieros diversos)	212.472	0,20
20.651	International Personal Finance Plc.		
	(Servicios financieros diversos)	88.567	0,08

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Europe CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Reino Unido – (continuación)			
137.112	Ladbroke's Plc. (Entretenimiento)	330.645	0,32
42.300	Lancashire Holdings Ltd. (Seguros)	413.441	0,40
38.372	Marston's Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	59.606	0,06
34.540	Micro Focus International Plc. (Software)	245.330	0,24
18.146	Mondi Plc. (Productos forestales y papel)	143.853	0,14
135.377	National Grid Plc. (Gas)	1.175.361	1,13
17.617	Pace Plc. (Muebles para el hogar)	39.621	0,04
27.841	Paragon Group of Cos Plc. (Servicios financieros diversos)	82.458	0,08
26.758	Pennon Group Plc. (Agua)	206.526	0,20
33.537	Petrofac Ltd. (Servicios de petróleo y gas)	674.986	0,65
2.605	Reckitt Benckiser Group Plc. (Productos/artículos para el hogar)	125.992	0,12
39.004	Rio Tinto Plc. (Minería)	1.494.655	1,43
36.576	SABMiller Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.278.020	1,23
11.577	Smiths Group Plc. (Fabricaciones varias)	156.762	0,15
50.180	Standard Chartered Plc. (Bancos)	906.487	0,87
67.971	Standard Life Plc. (Seguros)	268.339	0,26
41.794	Tate & Lyle Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	399.492	0,38
109.925	TUI Travel Plc. (Ocio)	368.195	0,35
17.649	Tullow Oil Plc. ^(b) (Petróleo y gas)	301.552	0,29
45.604	Unilever Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.364.149	1,31
71.977	Vodafone Group Plc. – ADR ^(a) (Telecomunicaciones)	1.431.067	1,37
15.970	Whitbread Plc. (Alojamiento)	474.367	0,45
24.572	William Hill Plc. (Entretenimiento)	102.540	0,10
		33.894.548	32,51
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste EUR 94.800.861)		101.342.035	97,19

Fondos de inversión – 1,55%

Irlanda			
1.620.526	Goldman Sachs Euro Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(a)(b)}	1.620.526	1,55
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste EUR 1.620.526)		1.620.526	1,55
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste EUR 96.421.387)		102.962.561	98,74
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste EUR 96.421.387)		102.962.561	98,74

Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación EUR	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
Contratos de futuros – 0,07%				
EUR				
49	DJ Euro Stoxx 50 Index Future 21/12/2012	Larga 1.268.120	56.142	0,05
GBP				
8	FTSE 100 Index Future 21/12/2012	Larga 580.926	14.668	0,02
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			70.810	0,07
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste EUR 96.421.387)			103.033.371	98,81
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS			1.236.346	1,19
PATRIMONIO			104.269.717	100,00

	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste EUR 96.421.387)	102.962.561	98,74
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	70.810	0,07
Otros activos y pasivos	1.236.346	1,19
Patrimonio	104.269.717	100,00

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,07%.

+ Una parte de estos valores estaba cedida en préstamo a 30 de noviembre de 2012. Consulte la nota 6.

^(a) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(b) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,095%.

Distribución de la cartera a 30 de noviembre de 2012	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Alimentación, bebidas y tabaco	16,24
Productos farmacéuticos	13,13
Bancos	9,98
Petróleo y gas	7,71
Seguros	6,16
Minería	4,60
Productos químicos	4,06
Telecomunicaciones	2,85
Productos para la construcción	2,23
Construcción e ingeniería	2,10
Otros	28,13
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	97,19
Otros activos netos	2,81
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 97,37%			
Austria			
1.686	OMV AG (Petróleo y gas)	60.258	0,10
3.852	Raiffeisen Bank International AG (Bancos)	158.639	0,27
		218.897	0,37
Bélgica			
7.084	Anheuser-Busch InBev NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	620.894	1,06
1.142	Gimv NV (Sociedades de inversión)	55.550	0,09
1.015	Groupe Bruxelles Lambert S.A. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	78.982	0,13
845	Umicore S.A. (Minería)	43.900	0,08
		799.326	1,36
Bermudas			
1.598	Catlin Group Ltd. (Seguros)	12.365	0,02
Canadá			
2.900	Barrick Gold Corp. (Minería)	100.691	0,17
200	BCE, Inc. (Telecomunicaciones)	8.468	0,01
100	Calloway Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	2.849	0,01
300	Canadian National Railway Co. (Transportes)	26.981	0,05
300	Canadian Natural Resources Ltd. (Petróleo y gas)	8.634	0,01
100	Canadian Pacific Railway Ltd. (Transportes)	9.332	0,02
500	Dorel Industries, Inc. "B" (Muebles para el hogar)	18.543	0,03
10.500	Encana Corp. (Petróleo y gas)	229.375	0,39
300	Goldcorp, Inc. (Minería)	11.691	0,02
400	Great-West Lifeco, Inc. (Seguros)	9.471	0,02
1.100	Industrial Alliance Insurance & Financial Services, Inc. (Seguros)	32.103	0,06
200	Morguard Corp. (Inmobiliaria)	21.342	0,04
900	National Bank of Canada (Bancos)	70.289	0,12
2.500	Royal Bank of Canada (Bancos)	148.236	0,25
200	Shoppers Drug Mart Corp. (Venta al por menor)	8.418	0,01
200	Teck Resources Ltd. "B" (Minería)	6.771	0,01
100	Toronto-Dominion Bank (Bancos)	8.354	0,01
800	West Fraser Timber Co., Ltd. (Productos forestales y papel)	56.109	0,10
		777.657	1,33
Islas Caimán			
12.765	Herbalife Ltd. (Productos farmacéuticos)	586.807	1,00
China			
36.000	Evergrande Real Estate Group Ltd. (Inmobiliaria)	17.977	0,03
Dinamarca			
6.594	Novo Nordisk A/S "B" (Productos farmacéuticos)	1.047.305	1,78
1.236	Pandora A/S (Venta al por menor)	26.570	0,05
		1.073.875	1,83
Finlandia			
728	Metso OYJ (Maquinaria – Varios)	27.373	0,05
Francia			
934	Accor S.A. (Alojamiento)	31.025	0,05
1.727	Danone S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	109.555	0,19
1.112	Remy Cointreau S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	124.581	0,21
182	Sanofi (Productos farmacéuticos)	16.253	0,03
		281.414	0,48

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Alemania			
3.861	Axel Springer AG (Medios de comunicación)	168.199	0,29
2.721	BASF SE (Productos químicos)	243.833	0,42
4.156	Bayer AG (Productos farmacéuticos)	375.938	0,64
5.317	Beiersdorf AG (Cosmética/Cuidado Personal)	416.992	0,71
469	Continental AG (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	51.909	0,09
842	Deutsche Bank AG (Bancos)	37.168	0,06
8.844	Deutsche Post AG (Transportes)	183.580	0,31
5.427	Henkel AG & Co. KGaA – Preferente (Productos/artículos para el hogar)	453.499	0,77
652	Merck KGaA (Productos farmacéuticos)	87.216	0,15
5.922	RWE AG – Preferente (Electricidad)	223.825	0,38
607	SAP AG (Software)	47.399	0,08
		2.289.558	3,90
Hong Kong			
65.000	AIA Group Ltd. (Seguros)	252.869	0,43
850	Bank of East Asia Ltd. (Bancos)	3.279	0,01
30.000	BOC Hong Kong Holdings Ltd. (Bancos)	92.128	0,16
19.000	CLP Holdings Ltd. (Electricidad)	166.586	0,28
52.000	Emperor International Holdings (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	14.694	0,03
8.000	First Pacific Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	8.402	0,01
9.479	Great Eagle Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	30.333	0,05
10.000	Hutchison Whampoa Ltd. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	102.838	0,18
500	Jardine Strategic Holdings Ltd. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	17.010	0,03
1.500	Link Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	8.139	0,01
114.000	MGM China Holdings Ltd. (Alojamiento)	213.289	0,36
500	Power Assets Holdings Ltd. (Electricidad)	4.400	0,01
25.000	Prosperity Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	7.742	0,01
44.000	Shimao Property Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	89.362	0,15
4.000	Sun Hung Kai Properties Ltd. (Inmobiliaria)	58.529	0,10
12.000	Swire Pacific Ltd. "A" (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	147.096	0,25
5.000	Swire Pacific Ltd. "B" (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	11.510	0,02
6.000	Wheelock & Co., Ltd. (Inmobiliaria)	29.109	0,05
		1.257.315	2,14
Irlanda			
7.949	Accenture Plc. "A" (Ordenadores)	539.896	0,92
49.045	Warner Chilcott Plc. "A" (Productos farmacéuticos)	571.865	0,98
		1.111.761	1,90
Israel			
1.150	Bank Hapoalim BM (Bancos)	4.744	0,01
764	Bank Leumi Le-Israel BM (Bancos)	2.582	0,00
1.100	Bezeq The Israeli Telecommunication Corp., Ltd. (Telecomunicaciones)	1.354	0,00
9	Delek Group Ltd. (Sociedades de inversión)	2.023	0,00
1.362	Israel Chemicals Ltd. (Productos químicos)	16.797	0,03
3	Israel Corp., Ltd. (Sociedades de inversión)	2.070	0,00
35	Mellanox Technologies Ltd. (Semiconductores)	2.662	0,01
1.931	Mizrahi Tefahot Bank Ltd. (Bancos)	18.828	0,03
146	NICE Systems Ltd. – ADR ^(a) (Telecomunicaciones)	4.932	0,01
2.126	Teva Pharmaceutical Industries Ltd. – ADR ^(a) (Productos farmacéuticos)	85.784	0,15
		141.776	0,24

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Italia			
2.889	ENI SpA (Petróleo y gas)	68.310	0,11
13.250	Lottomatica Group SpA (Entretenimiento)	291.754	0,50
		360.064	0,61
Japón			
6.300	Aeon Credit Service Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	123.067	0,21
100	Aisin Seiki Co., Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	2.954	0,01
5.100	Asahi Group Holdings Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	114.591	0,20
100	Central Japan Railway Co. (Transportes)	7.918	0,01
4.000	Chiyoda Corp. (Construcción e ingeniería)	57.524	0,10
900	Chubu Electric Power Co., Inc. (Electricidad)	12.157	0,02
600	Chugoku Electric Power Co., Inc. (Electricidad)	8.650	0,02
95	Dai-ichi Life Insurance Co., Ltd. (Seguros)	107.591	0,18
2.000	Daihatsu Motor Co., Ltd. (Fabricantes de automóviles)	35.480	0,06
2.600	Daiichi Sankyo Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	40.102	0,07
400	Dainippon Sumitomo Pharma Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	4.705	0,01
1.000	Daiwa House Industry Co., Ltd. (Constructores de viviendas)	15.278	0,03
1.600	Eisai Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	67.127	0,12
2.400	Electric Power Development Co., Ltd. (Electricidad)	60.735	0,10
10.000	Fuji Heavy Industries Ltd. (Fabricantes de automóviles)	112.162	0,19
800	HIS Co., Ltd. (Ocio)	24.639	0,04
700	Hitachi Capital Corp. (Servicios financieros diversos)	13.190	0,02
1.000	Hitachi Ltd. (Equipos y componentes eléctricos)	5.772	0,01
3.200	Hoya Corp. (Electrónica)	61.424	0,11
1.200	Idemitsu Kosan Co., Ltd. (Petróleo y gas)	98.363	0,17
5	Inpex Corp. (Petróleo y gas)	26.798	0,05
30.000	Isuzu Motors Ltd. (Fabricantes de automóviles)	175.700	0,30
3.200	Japan Airlines Co., Ltd. (Aerolíneas)	147.060	0,25
10	Japan Retail Fund Investment Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	18.188	0,03
300	Japan Tobacco, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	8.985	0,02
2.000	JGC Corp. (Construcción e ingeniería)	65.842	0,11
2.000	Kajima Corp. (Construcción e ingeniería)	5.748	0,01
800	Kao Corp. (Cosmética/Cuidado Personal)	21.952	0,04
500	KDDI Corp. (Telecomunicaciones)	36.983	0,06
1.000	Keisei Electric Railway Co., Ltd. (Transportes)	8.439	0,01
188	Kenedix, Inc. (Servicios financieros diversos)	31.937	0,05
44.000	Kobe Steel Ltd. (Hierro/Acero)	41.082	0,07
2.000	Mitsubishi Corp. (Distribución/Venta al por mayor)	37.856	0,07
40.400	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc. (Bancos)	184.683	0,32
27.000	Nippon Electric Glass Co., Ltd. (Electrónica)	153.874	0,26
8.000	Nippon Paint Co., Ltd. (Productos químicos)	66.351	0,11
400	Nippon Telegraph & Telephone Corp. (Telecomunicaciones)	17.873	0,03
1	Nomura Real Estate Office Fund, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	5.984	0,01
16	NTT DoCoMo, Inc. (Telecomunicaciones)	23.068	0,04
200	Oriental Land Co., Ltd. (Entretenimiento)	25.731	0,04
2.800	Right On Co., Ltd. (Venta al por menor)	20.745	0,04
6.400	SBI Holdings, Inc. (Internet)	47.726	0,08
5.000	Sekisui Chemical Co., Ltd. (Constructores de viviendas)	39.166	0,07

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Japón – (continuación)			
2.400	Seven Bank Ltd. (Bancos)	6.257	0,01
1.300	Shiseido Co., Ltd. (Cosmética/Cuidado Personal)	18.837	0,03
1.000	Softbank Corp. (Telecomunicaciones)	37.468	0,06
16.700	Sumitomo Corp. (Distribución/Venta al por mayor)	207.155	0,35
9.000	Sumitomo Heavy Industries Ltd. (Maquinaria – Varios)	37.759	0,06
8.000	Sumitomo Mitsui Trust Holdings, Inc. (Bancos)	24.251	0,04
8.000	Tokyo Tatemono Co., Ltd. (Inmobiliaria)	31.915	0,05
1.700	Toyota Motor Corp. (Fabricantes de automóviles)	72.869	0,12
2.100	Unicharm Corp. (Cosmética/Cuidado Personal)	107.203	0,18
8	Wacom Co., Ltd (Ordenadores)	22.796	0,04
		2.751.710	4,69
Luxemburgo			
1.248	Oriflame Cosmetics S.A. – Swedish Depositary Receipt (Cosmética/Cuidado Personal)	35.048	0,06
Países Bajos			
19.594	BinckBank NV (Servicios financieros diversos)	144.621	0,25
14.725	ING Groep NV (Seguros)	132.336	0,22
25.629	Koninklijke Philips Electronics NV (Electrónica)	661.995	1,13
17.697	LyondellBasell Industries NV "A" (Productos químicos)	880.072	1,50
975	Royal Dutch Shell Plc. "A" (Petróleo y gas)	32.679	0,06
18.560	Unilever NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	704.259	1,20
		2.555.962	4,36
Noruega			
2.240	Aker Solutions ASA (Construcción e ingeniería)	42.162	0,07
14.900	DNB ASA (Bancos)	185.610	0,32
14.009	Statoil ASA (Petróleo y gas)	342.591	0,58
35.000	STX OSV Holdings Ltd. (Construcción naval)	39.719	0,07
21.066	Telenor ASA (Telecomunicaciones)	427.759	0,73
		1.037.841	1,77
Portugal			
10.534	EDP – Energias de Portugal S.A. (Electricidad)	26.661	0,05
Singapur			
3.000	Ascott Residence Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	3.245	0,01
3.000	CapitaCommercial Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	3.982	0,01
8.000	ComfortDelGro Corp., Ltd. (Transportes)	11.275	0,02
8.243	DBS Group Holdings Ltd. (Bancos)	97.596	0,17
34.000	Fortune Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	30.183	0,05
5.000	Genting Singapore Plc. (Entretenimiento)	5.244	0,01
170	Golden Agri-Resources Ltd. (Agricultura)	92	0,00
6.000	Ho Bee Investment Ltd. (Inmobiliaria)	8.013	0,01
26.000	Hutchison Port Holdings Trust (Transportes)	20.150	0,03
460	Jardine Cycle & Carriage Ltd. (Distribución/Venta al por mayor)	18.389	0,03
8.300	Keppel Corp., Ltd. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	72.836	0,12
34.000	Metro Holdings Ltd. (Venta al por menor)	22.148	0,04
5.000	Oversea-Chinese Banking Corp., Ltd. (Bancos)	38.551	0,06
18.130	SembCorp Industries Ltd. (Construcción e ingeniería)	76.950	0,13

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Singapur – (continuación)			
2.000	Singapore Airlines Ltd. (Aerolíneas)	17.616	0,03
8.000	Singapore Press Holdings Ltd. (Medios de comunicación)	27.400	0,05
9.000	Singapore Telecommunications Ltd. (Telecomunicaciones)	24.262	0,04
34.055	Singapore Telecommunications Ltd. "ST" (Telecomunicaciones)	92.361	0,16
24.000	Suntec Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	31.857	0,05
10.000	United Overseas Bank Ltd. (Bancos)	153.386	0,26
25.463	UOL Group Ltd. (Inmobiliaria)	121.426	0,21
23.000	Wilmar International Ltd. (Agricultura)	60.117	0,10
7.000	Wing Tai Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	10.009	0,02
		947.088	1,61
España			
1.965	Amadeus IT Holding S.A. "A" (Software)	45.875	0,08
1.588	Enagas S.A. (Gas)	32.498	0,05
388	Técnicas Reunidas S.A. (Construcción e ingeniería)	18.066	0,03
		96.439	0,16
Suecia			
14.033	Meda AB "A" (Productos farmacéuticos)	144.361	0,25
4.939	Svenska Cellulosa AB "B" (Productos forestales y papel)	99.912	0,17
3.251	Swedbank AB "A" (Bancos)	60.004	0,10
7.295	Trelleborg AB "B" (Fabricaciones varias)	86.385	0,15
		390.662	0,67
Suiza			
5.192	ABB Ltd. (Construcción e ingeniería)	101.217	0,17
5.322	Actelion Ltd. (Productos farmacéuticos)	263.687	0,45
132	Forbo Holding AG (Productos para la construcción)	85.136	0,14
8.074	GAM Holding AG (Servicios financieros diversos)	103.714	0,18
739	Geberit AG (Productos para la construcción)	156.192	0,27
4.027	Julius Baer Group Ltd. (Servicios financieros diversos)	137.972	0,23
1.688	Nestlé S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	110.511	0,19
287	Novartis AG (Productos farmacéuticos)	17.767	0,03
8.598	OC Oerlikon Corp. AG (Maquinaria – Varios)	92.068	0,16
470	Pargesa Holding S.A. (Sociedades de inversión)	31.582	0,05
555	Roche Holding AG (Productos farmacéuticos)	109.275	0,19
8.842	Swiss Re AG (Seguros)	637.093	1,09
951	Syngenta AG (Productos químicos)	381.365	0,65
5.699	Tyco International Ltd. (Electrónica)	161.681	0,28
4.035	Xstrata Plc. (Minería)	66.865	0,11
		2.456.125	4,19
Reino Unido			
3.116	Aberdeen Asset Management Plc. (Servicios financieros diversos)	16.879	0,03
6.019	Admiral Group Plc. (Seguros)	107.942	0,18
2.900	AstraZeneca Plc. (Productos farmacéuticos)	137.873	0,23
173.073	Barclays Plc. (Bancos)	682.343	1,16
8.012	Barratt Developments Plc. (Constructores de viviendas)	25.052	0,04
7.290	BG Group Plc. (Petróleo y gas)	125.011	0,21
11.932	BHP Billiton Plc. (Minería)	375.189	0,64
11.260	British American Tobacco Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	590.820	1,01
2.347	Diageo Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	69.849	0,12
23.518	easyJet Plc. (Aerolíneas)	269.680	0,46

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Reino Unido – (continuación)			
13.659	GlaxoSmithKline Plc. – ADR ^(a) (Productos farmacéuticos)	587.474	1,00
9.431	Hammerson Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	71.220	0,12
68.861	Home Retail Group Plc. (Venta al por menor)	123.272	0,21
10.832	HSBC Holdings Plc. (Bancos)	110.704	0,19
998	InterContinental Hotels Group Plc. (Alojamiento)	26.679	0,05
6.214	Intermediate Capital Group Plc. (Servicios financieros diversos)	29.010	0,05
11.632	Ladbrokes Plc. (Entretenimiento)	36.315	0,06
10.191	Lancashire Holdings Ltd. (Seguros)	130.089	0,22
8.903	Micro Focus International Plc. (Software)	81.758	0,14
12.122	Mondi Plc. (Productos forestales y papel)	124.626	0,21
2.119	Novae Group Plc. (Seguros)	12.285	0,02
6.719	Pennon Group Plc. (Agua)	66.655	0,11
23.009	Petrofac Ltd. (Servicios de petróleo y gas)	600.331	1,02
2.140	Provident Financial Plc. (Servicios financieros diversos)	44.140	0,08
925	Rio Tinto Plc. (Minería)	45.860	0,08
615	Severn Trent Plc. (Agua)	15.918	0,03
16.281	Smiths News Plc. (Medios de comunicación)	39.009	0,07
6.483	Standard Chartered Plc. (Bancos)	151.174	0,26
31.788	TUI Travel Plc. (Ocio)	138.214	0,24
12.060	Tullow Oil Plc. (Petróleo y gas)	266.146	0,45
18.527	Unilever Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	713.505	1,22
2.615	Vodafone Group Plc. (Telecomunicaciones)	6.754	0,01
22.902	Vodafone Group Plc. – ADR ^(a) (Telecomunicaciones)	590.872	1,01
		6.412.648	10,93
Estados Unidos			
37.650	Activision Blizzard, Inc. (Software)	430.716	0,73
638	Alexion Pharmaceuticals, Inc. (Biotecnología)	61.261	0,10
198	Amazon.com, Inc. (Internet)	49.906	0,08
8.892	American Tower Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	666.278	1,14
2.430	Apple, Inc. (Ordenadores)	1.422.230	2,42
747	Armstrong World Industries, Inc. (Productos para la construcción)	37.731	0,06
1.369	AT&T, Inc. (Telecomunicaciones)	46.724	0,08
7.086	AutoNation, Inc. (Venta al por menor)	275.929	0,47
17.789	BB&T Corp. (Bancos)	501.116	0,85
5.570	Berkshire Hathaway, Inc. "B" (Seguros)	490.606	0,84
752	Biogen Idec, Inc. (Biotecnología)	112.116	0,19
3.375	BlackRock, Inc. (Servicios financieros diversos)	665.010	1,13
9.009	Boeing Co. (Aeroespacial y defensa)	669.188	1,14
3.000	Bristol-Myers Squibb Co. (Productos farmacéuticos)	97.890	0,17
678	Broadcom Corp. "A" (Semiconductores)	21.954	0,04
21.323	Cablevision Systems Corp. "A" (Medios de comunicación)	295.110	0,50
9.957	Carnival Corp. (Ocio)	384.938	0,66
752	Caterpillar, Inc. (Maquinaria – Construcción y minas)	64.100	0,11
10.039	Celgene Corp. (Biotecnología)	788.965	1,34
176	CF Industries Holdings, Inc. (Productos químicos)	37.669	0,06
2.553	Chevron Corp. (Petróleo y gas)	269.827	0,46
654	Citrix Systems, Inc. (Software)	39.999	0,07
1.562	Commercial Metals Co. (Hierro/Acero)	21.165	0,04
8.108	Computer Sciences Corp. (Ordenadores)	308.590	0,53
19.552	ConocoPhillips (Petróleo y gas)	1.113.291	1,90
1.970	CSX Corp. (Transportes)	38.927	0,07
7.376	CVS Caremark Corp. (Venta al por menor)	343.058	0,58

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Estados Unidos – (continuación)			
1.015	Dillard's, Inc. "A" (Venta al por menor)	90.244	0,15
14.847	DIRECTV (Medios de comunicación)	737.896	1,26
13.945	DISH Network Corp. "A" (Medios de comunicación)	516.523	0,88
3.078	eBay, Inc. (Internet)	162.580	0,28
8.560	Eli Lilly & Co. (Productos farmacéuticos)	419.782	0,72
2.974	Engility Holdings, Inc. (Software)	54.603	0,09
3.768	Entergy Corp. (Electricidad)	239.419	0,41
10.741	Exxon Mobil Corp. (Petróleo y gas)	946.712	1,61
1.764	Federated Investors, Inc. "B" (Servicios financieros diversos)	35.015	0,06
18.816	General Electric Co. (Fabricaciones varias)	397.582	0,68
7.149	Gilead Sciences, Inc. (Biotecnología)	536.175	0,91
78	Google, Inc. "A" (Internet)	54.473	0,09
1.408	Hess Corp. (Petróleo y gas)	69.851	0,12
3.468	Hewlett-Packard Co. (Ordenadores)	45.049	0,08
2.995	Hospira, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	89.251	0,15
4.463	Humana, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	291.925	0,50
9.377	Illinois Tool Works, Inc. (Fabricaciones varias)	577.342	0,98
8.600	Intel Corp. (Semiconductores)	168.302	0,29
3.778	International Business Machines Corp. (Ordenadores)	718.084	1,22
1.304	Intuit, Inc. (Software)	78.123	0,13
3.471	Johnson & Johnson (Productos farmacéuticos)	242.033	0,41
30.923	JPMorgan Chase & Co. (Bancos)	1.270.317	2,16
1.711	Leggett & Platt, Inc. (Fabricaciones varias)	47.651	0,08
5.750	Liberty Global, Inc. "A" (Medios de comunicación)	322.230	0,55
5.549	Liberty Interactive Corp. "A" (Internet)	107.096	0,18
5.505	Limited Brands, Inc. (Venta al por menor)	287.086	0,49
2.577	Lowe's Cos, Inc. (Venta al por menor)	93.004	0,16
408	M&T Bank Corp. (Bancos)	39.874	0,07
19.780	Marathon Petroleum Corp. (Petróleo y gas)	1.177.701	2,01
8.223	Marriott International, Inc. "A" (Alojamiento)	298.413	0,51
1.138	Mastercard, Inc. "A" (Servicios comerciales)	556.118	0,95
922	McDonald's Corp. (Venta al por menor)	80.251	0,14
17.546	Merck & Co., Inc. (Productos farmacéuticos)	777.288	1,32
27.767	Microsoft Corp. (Software)	739.157	1,26
5.648	Murphy Oil Corp. (Petróleo y gas)	320.467	0,55
5.987	Navistar International Corp. (Fabricantes de automóviles)	122.195	0,21
582	Newmont Mining Corp. (Minería)	27.406	0,05
1.392	Norfolk Southern Corp. (Transportes)	84.049	0,14
411	Nu Skin Enterprises, Inc. "A" (Venta al por menor)	18.659	0,03
33	NVR, Inc. (Constructores de viviendas)	29.695	0,05
6.404	Occidental Petroleum Corp. (Petróleo y gas)	481.645	0,82
38.353	Oracle Corp. (Software)	1.231.131	2,10
46.410	Pfizer, Inc. (Productos farmacéuticos)	1.161.178	1,98
11.428	Philip Morris International, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.027.149	1,75
983	Phillips 66 (Petróleo y gas)	51.480	0,09
1.566	Pinnacle West Capital Corp. (Electricidad)	80.586	0,14
3.031	PNC Financial Services Group, Inc. (Bancos)	170.160	0,29
349	priceline.com, Inc. (Internet)	231.443	0,39
5.875	Procter & Gamble Co. (Cosmética/Cuidado Personal)	410.251	0,70
12.573	Prudential Financial, Inc. (Seguros)	655.305	1,12
10.198	Qualcomm, Inc. (Semiconductores)	648.797	1,11
8.899	Rayonier, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	443.526	0,76
1.708	Ross Stores, Inc. (Venta al por menor)	97.219	0,17
11.753	Southern Co. (Electricidad)	511.843	0,87
2.010	Starbucks Corp. (Venta al por menor)	104.259	0,18

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Acciones ordinarias – (continuación)				
Estados Unidos – (continuación)				
1.485	State Street Corp. (Bancos)	65.993	0,11	
1.121	Synopsys, Inc. (Ordenadores)	36.769	0,06	
3.719	Tesoro Corp. (Petróleo y gas)	157.239	0,27	
1.332	Tyson Foods, Inc. "A" (Alimentación, bebidas y tabaco)	25.534	0,04	
4.672	UGI Corp. (Gas)	155.204	0,26	
1.126	Union Pacific Corp. (Transportes)	138.250	0,24	
1.504	United Parcel Service, Inc. "B" (Transportes)	109.957	0,19	
2.941	Urban Outfitters, Inc. (Venta al por menor)	110.876	0,19	
2.604	Vertex Pharmaceuticals, Inc. (Biotecnología)	103.613	0,18	
4.732	Wal-Mart Stores, Inc. (Venta al por menor)	340.799	0,58	
833	Wells Fargo & Co. (Bancos)	27.497	0,05	
6.086	Western Digital Corp. (Ordenadores)	203.516	0,35	
3.825	Wynn Resorts Ltd. (Alojamiento)	429.930	0,73	
1.835	Yum! Brands, Inc. (Venta al por menor)	123.092	0,21	
		31.458.156	53,62	
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 53.186.442)		57.124.505	97,37	
Fondos de inversión – 1,95%				
Irlanda				
1.146.045	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(b)(c)}	1.146.045	1,95	
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 1.146.045)		1.146.045	1,95	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 54.332.487)		58.270.550	99,32	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 54.332.487)		58.270.550	99,32	
Contratos de futuros – 0,01%				
Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR				
10	DJ Euro Stoxx 50 Index Future 21/12/2012	Larga 335.180	8.136	0,01
JPY				
1	Topix Index Future 14/12/2012	Larga 94.589	4.242	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS		12.378	0,02	
Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
GBP				
1	FTSE 100 Index Future 21/12/2012	Larga 93.991	(232)	(0,00)
USD				
10	E-Mini S&P 500 Index Future 21/12/2012	Larga 707.850	(7.025)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS		(7.257)	(0,01)	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Contratos de divisas a plazo – (0,03%)						
CHF	80.000	USD	85.924	03/12/2012	339	0,00
SGD	20.000	USD	16.361	03/12/2012	22	0,00
USD	1.812.899	CAD	1.800.000	03/12/2012	2.125	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					2.486	0,00
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
JPY	169.940.000	USD	2.074.496	03/12/2012	(14.991)	(0,03)
USD	168.030	EUR	130.000	03/12/2012	(925)	(0,00)
USD	29.981	SEK	200.000	03/12/2012	(53)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(15.969)	(0,03)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 54.332.487)					58.262.188	99,30
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					409.091	0,70
PATRIMONIO					58.671.279	100,00
TOTAL DE INVERSIONES					Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 54.332.487)					58.270.550	99,32
Plusvalía latente sobre contratos de futuros					12.378	0,02
Minusvalía latente sobre contratos de futuros					(7.257)	(0,01)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					2.486	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					(15.969)	(0,03)
Otros activos y pasivos					409.091	0,70
Patrimonio					58.671.279	100,00

Distribución de la cartera a 30 de noviembre de 2012	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Productos farmacéuticos	11,68
Petróleo y gas	9,96
Bancos	7,34
Alimentación, bebidas y tabaco	7,22
Ordenadores	5,62
Software	4,68
Seguros	4,40
Venta al por menor	3,70
Medios de comunicación	3,60
Productos químicos	2,77
Otros	36,40
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	97,37
Otros activos netos	2,63
TOTAL	100,00

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

La contraparte de los contratos de divisas a plazo fue Deutsche Bank AG London.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,01%.

+ Una parte de estos valores estaba cedida en préstamo a 30 de noviembre de 2012. Consulte la nota 6.

(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

(b) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

(c) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 94,30%			
Austria			
5.039	Zumtobel AG (Equipos y componentes eléctricos)	53.747	0,03
Bélgica			
8.290	Ablynx NV (Biotecnología)	52.832	0,03
1.169	D'ieteren S.A. (Distribución/Venta al por mayor)	55.738	0,04
5.782	Econocom Group (Ordenadores)	38.653	0,03
4.235	Galapagos NV (Productos farmacéuticos)	91.543	0,06
2.570	Gimv NV (Sociedades de inversión)	125.011	0,08
514	Kinopolis Group NV (Entretenimiento)	52.545	0,03
8.595	Melexis NV (Semiconductores)	136.044	0,09
		552.366	0,36
Bermudas			
13.801	Axis Capital Holdings Ltd. (Seguros)	496.422	0,32
24.755	Catlin Group Ltd. (Seguros)	191.544	0,13
7.805	Hiscox Ltd. (Seguros)	60.142	0,04
		748.108	0,49
Canadá			
1.000	Aastra Technologies Ltd. (Telecomunicaciones)	16.117	0,01
3.000	Absolute Software Corp. (Software)	15.221	0,01
48.400	Aimia, Inc. (Publicidad)	718.679	0,47
19.300	Air Canada "A" (Aerolíneas)	34.778	0,02
7.600	Altus Group Ltd/Canada (Servicios comerciales)	62.737	0,04
16.600	AvenEx Energy Corp. (Petróleo y gas)	58.489	0,04
14.200	Calvalley Petroleum, Inc. "A" (Petróleo y gas)	28.590	0,02
22.500	Canfor Corp. (Productos forestales y papel)	334.097	0,22
3.800	Centerra Gold, Inc. (Minería)	34.085	0,02
7.300	China Gold International Resources Corp., Ltd. (Minería)	29.028	0,02
35.900	Chorus Aviation, Inc. (Aerolíneas)	139.140	0,09
23.500	CML HealthCare, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	154.246	0,10
29.800	Data Group, Inc. (Software)	64.499	0,04
14.800	Davis & Henderson Corp. (Servicios comerciales)	318.244	0,21
169.000	Eastern Platinum Ltd. (Minería)	21.266	0,01
19.700	EnerCare, Inc. (Servicios comerciales)	172.934	0,11
2.300	Equitable Group, Inc. (Servicios financieros diversos)	76.848	0,05
38.500	Exeter Resource Corp. (Minería)	49.222	0,03
3.700	FirstService Corp. (Servicios comerciales)	106.603	0,07
5.400	GMP Capital, Inc. (Servicios financieros diversos)	27.453	0,02
500	Granite Real Estate, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	18.518	0,01
15.400	Harry Winston Diamond Corp. (Minería)	219.524	0,14
40.700	InnVest Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	177.411	0,12
45.200	International Tower Hill Mines Ltd. (Minería)	97.376	0,06
5.800	Just Energy Group, Inc. (Gas)	51.207	0,03
3.000	K-Bro Linen, Inc. (Servicios comerciales)	87.975	0,06
41.700	Keegan Resources, Inc. (Minería)	164.558	0,11
95.000	Lake Shore Gold Corp. (Minería)	65.989	0,04
500	MacDonald Dettwiler & Associates Ltd. (Servicios comerciales)	26.411	0,02
3.000	Melcor Developments Ltd. (Inmobiliaria)	46.811	0,03
6.913	Mercer International, Inc. (Productos forestales y papel)	47.976	0,03
500	Morguard Corp. (Inmobiliaria)	53.355	0,03
16.100	Morguard Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	293.037	0,19
17.300	Mullen Group Ltd. (Servicios de petróleo y gas)	370.957	0,24

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Canadá – (continuación)			
75.100	Nevsun Resources Ltd. (Minería)	304.679	0,20
5.300	Noranda Income Fund (Minería)	24.757	0,02
1.900	Norbord, Inc. (Productos para la construcción)	46.498	0,03
4.700	Novagold Resources, Inc. (Minería)	20.960	0,01
8.900	NuVista Energy Ltd. (Petróleo y gas)	49.367	0,03
57.300	Parkland Fuel Corp. (Petróleo y gas)	1.018.115	0,66
14.700	Primero Mining Corp. (Minería)	96.486	0,06
57.200	Richmont Mines, Inc. (Minería)	162.384	0,11
4.600	RONA, Inc. (Venta al por menor)	49.272	0,03
11.900	SEMAFO, Inc. (Minería)	41.569	0,03
5.900	Silver Standard Resources, Inc. (Minería)	79.767	0,05
37.500	Sunshine Oilsands Ltd. (Petróleo y gas)	13.935	0,01
39.000	Superior Plus Corp. (Venta al por menor)	392.611	0,26
+ 26.800	Tanzanian Royalty Exploration Corp. (Minería)	125.454	0,08
21.900	Teranga Gold Corp. (Minería)	50.487	0,03
10.200	Torq Oil & Gas Ltd. (Petróleo y gas)	24.233	0,02
4.800	TransForce, Inc. (Transportes)	87.897	0,06
21.200	Trinidad Drilling Ltd. (Servicios de petróleo y gas)	143.845	0,09
1.700	West Fraser Timber Co., Ltd. (Productos forestales y papel)	119.232	0,08
13.500	Zargon Oil & Gas Ltd. (Petróleo y gas)	108.723	0,07
		7.143.652	4,64
Islas Caimán			
12.187	Consolidated Water Co., Ltd. (Agua)	94.693	0,06
16.069	Herbalife Ltd. (Productos farmacéuticos)	738.692	0,48
		833.385	0,54
Dinamarca			
38.405	GN Store Nord A/S (Telecomunicaciones)	542.684	0,35
+ 4.891	Pandora A/S (Venta al por menor)	105.140	0,07
2.443	Royal UNIBREW A/S (Alimentación, bebidas y tabaco)	193.794	0,13
		841.618	0,55
Finlandia			
2.483	Fiskars OYJ Abp (Fabricaciones varias)	51.670	0,04
23.668	Sponda OYJ (Inmobiliaria)	109.278	0,07
1.542	Stockmann OYJ Abp "B" (Venta al por menor)	28.078	0,02
25.903	Tieto OYJ (Ordenadores)	497.256	0,32
4.975	Uponor OYJ (Fabricaciones varias)	62.634	0,04
		748.916	0,49
Francia			
21.997	ABC Arbitrage (Servicios financieros diversos)	175.661	0,11
3.956	Assystem (Servicios comerciales)	75.891	0,05
8.476	Cegid Group (Software)	160.618	0,10
2.132	Ciments Français S.A. (Productos para la construcción)	118.263	0,08
534	Eramet (Minería)	70.494	0,05
5.215	Etablissements Maurel et Prom (Petróleo y gas)	84.749	0,06
5.187	Euler Hermes S.A. (Seguros)	411.519	0,27
1.341	Fonciere Des Regions (Fondo de inversión inmobiliaria)	112.564	0,07
254	Gecina S.A. (Fondo de inversión inmobiliaria)	28.077	0,02
27.714	Maurel & Prom Nigeria S.A. (Petróleo y gas)	73.171	0,05
4.631	Medica S.A. (Atención sanitaria – Servicios)	86.311	0,06
6.309	Mercialys S.A. (Fondo de inversión inmobiliaria)	134.160	0,09
1.297	Neopost S.A. (Equipos comerciales y de oficina)	67.770	0,04
1.564	Plastic Omnium S.A. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	44.761	0,03

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Francia – (continuación)			
6.819	Remy Cointreau S.A.		
	(Alimentación, bebidas y tabaco)	763.958	0,50
17.626	Rexel S.A. (Electrónica)	342.949	0,22
2.288	S.A. des Ciments Vicat		
	(Productos para la construcción)	123.911	0,08
1.672	Saft Groupe S.A.		
	(Equipos y componentes eléctricos)	38.447	0,02
4.402	SEB S.A. (Muebles para el hogar)	304.812	0,20
2.623	Société de la Tour Eiffel		
	(Fondo de inversión inmobiliaria)	157.542	0,10
689	Tessi S.A. (Ordenadores)	66.563	0,04
		3.442.191	2,24

Alemania			
8.832	Aareal Bank AG (Bancos)	192.003	0,12
8.907	Amadeus Fire AG (Servicios comerciales)	426.597	0,28
1.437	Aurelius AG (Sociedades de inversión)	75.880	0,05
16.885	Axel Springer AG (Medios de comunicación)	735.571	0,48
1.608	Bilfinger SE (Construcción e ingeniería)	157.166	0,10
34.684	Borussia Dortmund GmbH & Co. KGaA		
	(Entretenimiento)	119.541	0,08
1.600	Cewe Color Holding AG (Venta al por menor)	66.476	0,04
9.768	Comdirect Bank AG (Internet)	98.979	0,06
11.863	CropEnergies AG		
	(Energía – Fuentes alternativas)	74.615	0,05
1.157	CTS Eventim AG (Ocio)	37.996	0,02
2.334	Fielmann AG (Venta al por menor)	227.215	0,15
29.489	Freenet AG (Telecomunicaciones)	549.220	0,36
1.151	Gerresheimer AG (Embalajes y envases)	58.989	0,04
9.224	Gildemeister AG		
	(Herramientas manuales/mecánicas)	177.552	0,12
7.888	Hannover Rueckversicherung AG (Seguros)	581.180	0,38
2.677	Nemetschek AG (Software)	115.923	0,08
1.057	Pfeiffer Vacuum Technology AG		
	(Maquinaria – Varios)	120.083	0,08
9.019	ProSiebenSat.1 Media AG – Preferente		
	(Medios de comunicación)	263.986	0,17
15.234	Rheinmetall AG (Maquinaria – Varios)	705.256	0,46
1.646	Sto AG – Preferente		
	(Productos para la construcción)	230.135	0,15
11.100	Symrise AG (Productos químicos)	386.542	0,25
7.284	Takkt AG (Venta al por menor)	98.715	0,06
8.543	United Internet AG (Internet)	191.498	0,12
		5.691.118	3,70

Hong Kong			
101.000	Champion Real Estate Investment Trust		
	(Fondo de inversión inmobiliaria)	50.825	0,03
74.000	China Glass Holdings Ltd.		
	(Productos para la construcción)	10.026	0,01
72.000	China Public Procurement Ltd. (a) (Carbón)	6.317	0,00
18.000	Chow Sang Sang Holdings International Ltd.		
	(Venta al por menor)	43.850	0,03
800.000	CSI Properties Ltd. (Inmobiliaria)	32.516	0,02
3.155	Dah Sing Banking Group Ltd. (Bancos)	3.420	0,00
149.000	Dickson Concepts International Ltd.		
	(Venta al por menor)	78.249	0,05
280.000	Emperor Entertainment Hotel Ltd. (Alojamiento)	62.864	0,04
200.000	Emperor Watch & Jewellery Ltd.		
	(Venta al por menor)	24.000	0,02
42.700	Esprit Holdings Ltd. (Venta al por menor)	66.336	0,04
78.000	eSun Holdings Ltd. (Entretenimiento)	11.775	0,01
321.000	G-Resources Group Ltd. (Minería)	15.118	0,01
20.000	Geely Automobile Holdings Ltd.		
	(Fabricantes de automóviles)	9.445	0,01
10.000	Giordano International Ltd. (Venta al por menor)	9.161	0,01
136.000	Glorious Sun Enterprises Ltd.		
	(Venta al por menor)	37.729	0,02
13.000	Guoco Group Ltd. (Servicios financieros diversos)	118.677	0,08

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Hong Kong – (continuación)			
24.000	HKR International Ltd.		
	(Sociedades instrumentales – Diversificadas)	12.232	0,01
74.000	Hutchison Telecommunications		
	Hong Kong Holdings Ltd. (Telecomunicaciones)	32.942	0,02
71.000	Johnson Electric Holdings Ltd.		
	(Equipos y componentes eléctricos)	47.822	0,03
153.227	K Wah International Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	75.723	0,05
3.000	Luk Fook Holdings International Ltd. (Venta al por menor)	9.000	0,01
12.000	Man Wah Holdings Ltd. (Venta al por menor)	9.430	0,01
4.000	Mandarin Oriental International Ltd. (Alojamiento)	5.520	0,00
9.000	Melco International Development Ltd. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	9.650	0,01
54.000	New World Department Store China Ltd. (Venta al por menor)	32.679	0,02
171.575	Pacific Andes Resources Development Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	18.838	0,01
140.000	Pacific Textile Holdings Ltd. (Textiles)	120.851	0,08
76.600	Pearl Oriental Oil Ltd. (Petróleo y gas)	6.523	0,00
304.000	Phoenix Satellite Television Holdings Ltd. (Medios de comunicación)	94.926	0,06
54.000	Pico Far East Holdings Ltd. (Servicios comerciales)	13.517	0,01
60.000	Regal Hotels International Holdings Ltd. (Alojamiento)	27.097	0,02
30.000	Regal Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	8.864	0,01
68.000	Road King Infrastructure Ltd. (Servicios comerciales)	49.574	0,03
198.000	Singamas Container Holdings Ltd. (Fabricaciones varias)	48.031	0,03
158.000	Sinolink Worldwide Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	13.048	0,01
13.363	SmarTone Telecommunications Holding Ltd. (Telecomunicaciones)	24.898	0,02
45.000	Sunlight Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	20.671	0,01
1.672.500	Sustainable Forest Holdings Ltd. (a) (Productos para la construcción)	34.313	0,02
185.000	TAI Cheung Holdings (Inmobiliaria)	152.534	0,10
84.000	TCC International Holdings Ltd. (Productos para la construcción)	23.845	0,01
93.500	Techtronic Industries Co. (Herramientas manuales/mecánicas)	184.103	0,12
88.000	Texwinca Holdings Ltd. (Textiles)	74.828	0,05
28.000	Towngas China Co., Ltd. (Productos químicos)	23.411	0,01
209.000	Varitronix International Ltd. (Electrónica)	76.588	0,05
153.600	Viva China Holdings Ltd. (Venta al por menor)	8.027	0,01
74.000	VST Holdings Ltd. (Distribución/Venta al por mayor)	15.277	0,01
7.000	Yuexiu Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	3.360	0,00
		1.858.430	1,21

Irlanda			
27.707	Beazley Plc. (Seguros)	78.285	0,05
38.873	Greencore Group Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	56.693	0,04
50.183	Henderson Group Plc. (Servicios financieros diversos)	96.270	0,06
17.013	Warner Chilcott Plc. "A" (Productos farmacéuticos)	198.371	0,13
		429.619	0,28

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Israel			
1.553	Airport City Ltd. (Inmobiliaria)	7.217	0,00
17.558	Alony Hetz Properties & Investments Ltd. (Inmobiliaria)	98.591	0,06
3.407	Amot Investments Ltd. (Inmobiliaria)	8.111	0,01
631	First International Bank Of Israel Ltd. (Bancos)	8.200	0,01
4.625	Frutarom Industries Ltd. (Productos químicos)	55.096	0,03
2.861	Gazit-Globe Ltd. (Inmobiliaria)	33.962	0,02
586	Melissron Ltd. (Inmobiliaria)	10.527	0,01
10.905	Nitsba Holdings 1995 Ltd. (Servicios comerciales)	92.823	0,06
10.438	Ormat Industries (Energía – Fuentes alternativas)	58.063	0,04
		372.590	0,24
Italia			
47.169	Ansaldo STS SpA (Transportes)	418.087	0,27
43.428	Autostrada Torino-Milano SpA (Servicios comerciales)	403.850	0,26
+ 27.176	Banca Carige SpA (Bancos)	24.088	0,02
9.481	Banca Generali SpA (Bancos)	153.521	0,10
25.169	Banca Popolare dell'Emilia Romagna Scrl (Bancos)	155.752	0,10
42.086	Banca Popolare di Sondrio SCARL (Bancos)	238.654	0,16
54.363	Beni Stabili SpA (Inmobiliaria)	31.110	0,02
63.790	Credito Emiliano SpA (Bancos)	309.460	0,20
15.838	Danieli & C. Officine Meccaniche SpA (Maquinaria – Construcción y minas)	468.625	0,30
20.514	Danieli & C. Officine Meccaniche SpA – RSP (Maquinaria – Construcción y minas)	330.838	0,21
33.072	De'Longhi SpA (Muebles para el hogar)	436.586	0,28
12.187	Indesit Co. SpA (Muebles para el hogar)	88.604	0,06
9.967	Italcementi SpA (Productos para la construcción)	23.359	0,02
2.624	Lottomatica Group SpA (Entretenimiento)	57.778	0,04
81.432	Parmalat SpA (Alimentación, bebidas y tabaco)	186.932	0,12
2.854	Societa Iniziative Autostradali e Servizi SpA (Servicios comerciales)	24.573	0,02
		3.351.817	2,18
Japón			
37	Access Co., Ltd. (Internet)	27.457	0,02
1.900	Aderans Co., Ltd. (Cosmética/Cuidado Personal)	26.518	0,02
2.900	Aeon Fantasy Co., Ltd. (Entretenimiento)	39.771	0,03
9.000	Aichi Steel Corp. (Hierro/Acero)	35.795	0,02
5.200	Aisan Industry Co., Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	40.102	0,03
8.000	Akita Bank Ltd. (Bancos)	21.632	0,01
2.700	Alconix Corp. (Distribución/Venta al por mayor)	40.793	0,03
18.200	Amano Corp. (Fabricaciones varias)	161.984	0,11
9.000	Anritsu Corp. (Electrónica)	115.569	0,07
10.400	Aoyama Trading Co., Ltd. (Venta al por menor)	189.034	0,12
8.000	Arnest One Corp. (Inmobiliaria)	109.228	0,07
3.500	ASKUL Corp. (Venta al por menor)	52.286	0,03
3.800	Avex Group Holdings, Inc. (Entretenimiento)	81.787	0,05
5.000	Bank of Nagoya Ltd. (Bancos)	17.461	0,01
1.100	Bank of Okinawa Ltd. (Bancos)	41.682	0,03
800	BML, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	20.390	0,01
11.000	Calsonic Kansei Corp. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	50.685	0,03
10.200	Cawachi Ltd. (Venta al por menor)	197.519	0,13
14.300	Century Tokyo Leasing Corp. (Servicios financieros diversos)	280.035	0,18
1.600	Chiyoda Co., Ltd. (Venta al por menor)	42.585	0,03
12.000	Chugoku Marine Paints Ltd. (Productos químicos)	65.042	0,04
800	Create SD Holdings Co., Ltd. (Venta al por menor)	21.176	0,01
24.213	Daiichikoshu Co., Ltd. (Ocio)	564.001	0,37

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Japón – (continuación)			
69.000	Daishinku Corp. (Electrónica)	190.760	0,12
102.000	Daito Bank Ltd. (Bancos)	90.287	0,06
12.000	Daiwa Industries Ltd. (Maquinaria – Varios)	51.801	0,03
29.000	DIC Corp. (Productos químicos)	52.043	0,03
2.100	Disco Corp. (Herramientas manuales/mecánicas)	111.659	0,07
3.800	Doutor Nichires Holdings Co., Ltd. (Venta al por menor)	48.105	0,03
7.500	Dunlop Sports Co., Ltd. (Ocio)	95.398	0,06
3.000	Dydo Drinco, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	124.955	0,08
130	eAccess Ltd. (Internet)	95.841	0,06
13.000	Eighteenth Bank Ltd. (Bancos)	33.103	0,02
15	Frontier Real Estate Investment Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	128.228	0,08
6.600	Fuji Corp., Ltd. (Inmobiliaria)	33.852	0,02
4.600	Fuji Machine Manufacturing Co., Ltd. (Maquinaria – Varios)	71.953	0,05
11.000	Fujibo Holdings, Inc. (Textiles)	41.882	0,03
4.400	Futaba Industrial Co., Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	17.073	0,01
3.600	Fuyo General Lease Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	101.142	0,07
57	Geo Holdings Corp. (Venta al por menor)	60.753	0,04
4	Global One Real Estate Investment Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	24.203	0,02
1.910	Gulliver International Co., Ltd. (Venta al por menor)	72.259	0,05
5.200	Gurunavi, Inc. (Internet)	56.180	0,04
8.000	H-One Co., Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	77.410	0,05
1.500	Hajime Construction Co., Ltd. (Constructores de viviendas)	47.217	0,03
10.900	Hakuto Co., Ltd. (Distribución/Venta al por mayor)	98.863	0,06
5.000	Higo Bank Ltd. (Bancos)	28.920	0,02
6.300	HIS Co., Ltd. (Ocio)	194.034	0,13
12.000	Hisaka Works Ltd. (Maquinaria – Varios)	110.586	0,07
3.500	Hitachi Koki Co., Ltd. (Herramientas manuales/mecánicas)	25.039	0,02
1.300	Hitachi Transport System Ltd. (Transportes)	19.215	0,01
1.600	IBJ Leasing Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	40.587	0,03
1.000	Inaba Denki Sangyo Co., Ltd. (Electrónica)	28.362	0,02
23.000	Ishihara Sangyo Kaisha Ltd. (Productos químicos)	16.176	0,01
5.900	IT Holdings Corp. (Software)	72.185	0,05
12.100	Itoki Corp. (Mobiliario de oficina)	62.796	0,04
38.000	Jaccs Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	146.987	0,10
9.100	Japan Airport Terminal Co., Ltd. (Construcción e ingeniería)	102.509	0,07
22.000	Japan Transcity Corp. (Transportes)	72.293	0,05
6.000	Japan Vilene Co., Ltd. (Textiles)	24.445	0,02
26	Japan Wind Development Co., Ltd. (Electricidad)	28.878	0,02
3.500	JSP Corp. (Fabricaciones varias)	46.471	0,03
18.000	Kamei Corp. (Distribución/Venta al por mayor)	157.803	0,10
4.000	Kanamoto Co., Ltd. (Servicios comerciales)	50.782	0,03
28.000	Keiyo Bank Ltd. (Bancos)	123.584	0,08
7	Kenedix Realty Investment Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	23.215	0,01
10.000	Krosaki Harima Corp. (Productos para la construcción)	23.039	0,01
6.000	Kurimoto Ltd. (Hierro/Acero)	20.226	0,01
8.900	Kuroda Electric Co., Ltd. (Electrónica)	94.320	0,06
9.200	Kyokuto Kaihatsu Kogyo Co., Ltd. (Fabricantes de automóviles)	85.452	0,06
6.700	Kyokuto Securities Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	59.956	0,04
19.000	KYORIN Holdings, Inc. (Productos farmacéuticos)	404.098	0,26
2.800	Kyoritsu Maintenance Co., Ltd. (Servicios comerciales)	59.042	0,04

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Japón – (continuación)				Japón – (continuación)			
10.000	Look, Inc. (Confección)	49.958	0,03	900	Ricoh Leasing Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	20.178	0,01
19.000	Marudai Food Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	65.660	0,04	9.600	Right On Co., Ltd. (Venta al por menor)	71.124	0,05
10.100	Marusan Securities Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	40.292	0,03	8.000	Riken Corp. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	28.713	0,02
5.000	Matsumotokiyoshi Holdings Co., Ltd. (Venta al por menor)	119.559	0,08	36.500	Round One Corp. (Ocio)	205.360	0,13
4.800	Megmilk Snow Brand Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	78.341	0,05	7.000	Ryobi Ltd. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	15.957	0,01
2.900	Meiko Electronics Co., Ltd. (Electrónica)	23.384	0,02	9.000	Ryoden Trading Co., Ltd. (Distribución/Venta al por mayor)	50.309	0,03
1.300	Meitec Corp. (Servicios comerciales)	28.784	0,02	17.000	Sakai Chemical Industry Co., Ltd. (Productos químicos)	46.174	0,03
104	MID Real Estate Investment Trust, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	259.275	0,17	11.000	Sakata INX Corp. (Productos químicos)	52.286	0,03
2.600	Miraial Co., Ltd. (Semiconductores)	50.758	0,03	4.000	San-Ai Oil Co., Ltd. (Distribución/Venta al por mayor)	17.558	0,01
2.600	Mitsubishi Pencil Co., Ltd. (Productos/artículos para el hogar)	45.209	0,03	2.100	Sanshin Electronics Co., Ltd. (Electrónica)	14.285	0,01
13.000	Mitsubishi Steel Manufacturing Co., Ltd. (Hierro/Acero)	23.487	0,02	4.000	Sanyo Chemical Industries Ltd. (Productos químicos)	20.662	0,01
96.000	Mitsui Matsushima Co., Ltd. (Carbón)	154.820	0,10	24.000	Seino Holdings Co., Ltd. (Transportes)	145.216	0,09
18.000	Mitsui Mining & Smelting Co., Ltd. (Minería)	35.577	0,02	26	Sekisui House SI Investment Co. (Fondo de inversión inmobiliaria)	119.328	0,08
11.100	Mitsumi Electric Co., Ltd. (Electrónica)	56.260	0,04	6.200	Senshu Ikeda Holdings, Inc. (Bancos)	39.770	0,03
6.000	Mizuno Corp. (Ocio)	28.228	0,02	8.000	Shinko Shoji Co., Ltd. (Electrónica)	65.963	0,04
2.300	Modect, Inc. (Maquinaria – Construcción y minas)	45.347	0,03	23.000	Shinmaywa Industries Ltd. (Fabricantes de automóviles)	138.887	0,09
21.000	Moshi Moshi Hotline, Inc. (Publicidad)	299.200	0,19	11.000	Sinanon Co., Ltd. (Distribución/Venta al por mayor)	45.883	0,03
30	MTI Ltd. (Telecomunicaciones)	28.629	0,02	220	SKY Perfect JSAT Holdings, Inc. (Medios de comunicación)	93.501	0,06
1.500	Musashino Bank Ltd. (Bancos)	49.818	0,03	25.900	Sodick Co., Ltd. (Electrónica)	113.373	0,07
300	Nakanishi, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	30.375	0,02	6.700	Sumitomo Forestry Co., Ltd. (Productos forestales y papel)	58.900	0,04
23.800	Namura Shipbuilding Co., Ltd. (Construcción naval)	70.705	0,05	1.280	Sumitomo Real Estate Sales Co., Ltd. (Inmobiliaria)	55.021	0,04
16.000	NEC Capital Solutions Ltd. (Servicios financieros diversos)	222.723	0,14	12.000	Sumitomo Seika Chemicals Co., Ltd. (Productos químicos)	42.343	0,03
3.900	NEC Fielding Ltd. (Ordenadores)	45.446	0,03	12.000	Sumitomo Warehouse Co., Ltd. (Almacenaje y Almacenamiento)	52.092	0,03
21.200	NET One Systems Co., Ltd. (Ordenadores)	205.651	0,13	2.000	Taikisha Ltd. (Construcción e ingeniería)	38.778	0,03
8.200	Nichiha Corp. (Productos para la construcción)	92.470	0,06	4.100	Takara Leben Co., Ltd. (Inmobiliaria)	41.015	0,03
1.700	Nihon Kohden Corp. (Atención sanitaria – Productos)	55.760	0,04	9.900	Temp Holdings Co., Ltd. (Servicios comerciales)	122.325	0,08
10.000	Nippon Beet Sugar Manufacturing Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	19.037	0,01	6.900	Tocalo Co., Ltd. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	111.779	0,07
56.500	Nippon Coke & Engineering Co., Ltd. (Minería)	67.825	0,04	1.100	Toei Animation Co., Ltd. (Entretenimiento)	27.997	0,02
98.000	Nippon Light Metal Holdings Co., Ltd (Minería)	87.935	0,06	3.800	Toho Holdings Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	72.618	0,05
7.000	Nippon Road Co., Ltd. (Construcción e ingeniería)	26.567	0,02	3.100	Tokai Corp. (Textiles)	81.306	0,05
17.000	Nippon Soda Co., Ltd. (Productos químicos)	74.415	0,05	2.700	Tokai Rika Co., Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	34.802	0,02
9.000	Nippon Steel Trading Co., Ltd. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	20.735	0,01	7.000	Tokyo Tatemono Co., Ltd. (Inmobiliaria)	27.925	0,02
4.000	Nittetsu Mining Co., Ltd. (Minería)	16.539	0,01	25.000	Tokyo Tekko Co., Ltd. (Hierro/Acero)	85.486	0,06
14.000	NOF Corp. (Productos químicos)	63.490	0,04	3.800	Tokyo Tomin Bank Ltd. (Bancos)	32.070	0,02
8.500	Noritz Corp. (Muebles para el hogar)	146.356	0,09	5	Tokyu Real Estate Investment Trust, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	26.919	0,02
38.000	Oenon Holdings, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	94.459	0,06	18.900	TOMONY Holdings, Inc. (Bancos)	80.440	0,05
1.900	Ohsho Food Service Corp. (Venta al por menor)	44.695	0,03	24	Top REIT, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	107.530	0,07
6.000	Okabe Co., Ltd. (Productos para la construcción)	38.341	0,02	3.200	Topre Corp. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	28.093	0,02
5.000	Okamura Corp. (Mobiliario de oficina)	36.983	0,02	15.000	Topy Industries Ltd. (Hierro/Acero)	32.012	0,02
800	Okinawa Electric Power Co., Inc. (Electricidad)	23.824	0,02	900	Tori Pharmaceutical Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	20.822	0,01
39.000	OKK Corp. (Maquinaria – Varios)	47.290	0,03	9.000	Toyo Tire & Rubber Co., Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	24.991	0,02
3.000	Okuwa Co., Ltd. (Venta al por menor)	39.469	0,03	2.200	TS Tech Co., Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	39.028	0,03
14.000	OSG Corp. (Herramientas manuales/mecánicas)	189.620	0,12	5.000	Tsukushima Kikai Co., Ltd. (Construcción e ingeniería)	42.197	0,03
19.000	Pacific Industrial Co., Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	110.125	0,07	4.600	Tsukuba Bank Ltd. (Bancos)	15.116	0,01
13.000	PanaHome Corp. (Constructores de viviendas)	81.023	0,05	600	Tsuruha Holdings, Inc. (Venta al por menor)	45.180	0,03
4.000	Pola Orbis Holdings, Inc. (Cosmética/Cuidado Personal)	118.734	0,08	1.300	UKC Holdings Corp. (Electrónica)	25.899	0,02
15.600	Relo Holdings, Inc. (Inmobiliaria)	586.395	0,38	3.500	UNY Co., Ltd. (Venta al por menor)	24.488	0,02
3.600	Resorttrust, Inc. (Alojamiento)	70.717	0,05	12	Wacom Co., Ltd (Ordenadores)	34.194	0,02
33.000	Rhythm Watch Co., Ltd. (Venta al por menor)	63.623	0,04				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Japón – (continuación)			
5.500	Warabeya Nichiyo Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	100.703	0,07
3.400	Welcia Holdings Co., Ltd. (Venta al por menor)	109.664	0,07
4.800	Yachiyo Bank Ltd. (Bancos)	94.289	0,06
2.100	Yellow Hat Ltd. (Venta al por menor)	31.142	0,02
1.400	Yorozu Corp. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	20.371	0,01
1.000	ZERIA Pharmaceutical Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	15.472	0,01
		13.469.946	8,75
Jersey			
306.622	Centamin Plc. (Minería)	288.456	0,19
Corea			
347	Ahnlab, Inc. (Internet)	14.709	0,01
590	Asia Cement Co., Ltd. (Productos para la construcción)	33.236	0,02
2.591	AtlasBX Co., Ltd. (Equipos y componentes eléctricos)	75.133	0,05
118	Binggrae Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	13.186	0,01
7.640	BS Financial Group, Inc. (Servicios financieros diversos)	85.371	0,06
3.640	Chong Kun Dang Pharm Corp. (Productos farmacéuticos)	120.006	0,08
959	CJ Corp. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	95.205	0,06
635	CJ Korea Express Co., Ltd. (Transportes)	65.092	0,04
37	CJ O Shopping Co., Ltd. (Venta al por menor)	9.113	0,01
7.840	Daeduck Electronics Co. (Electrónica)	80.366	0,05
5.220	Daeduck GDS Co., Ltd. (Electrónica)	86.771	0,06
6.520	Daekyo Co., Ltd. (Medios de comunicación)	36.548	0,02
5.710	Daesang Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	150.284	0,10
1.550	Daishin Securities Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	12.668	0,01
5.780	Daou Technology, Inc. (Internet)	79.533	0,05
1.210	Dong-A Pharmaceutical Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	120.123	0,08
2.640	Dongbu HiTek Co., Ltd. (Productos químicos)	15.603	0,01
10.460	Dongwha Pharm Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	60.373	0,04
1.081	EG Corp. (Fabricaciones varias)	48.816	0,03
1.150	GemVax & Kael Co., Ltd. (Servicios de telecomunicaciones)	38.817	0,02
1.940	Global & Yuasa Battery Co., Ltd. (Equipos y componentes eléctricos)	84.562	0,05
3.770	Grand Korea Leisure Co., Ltd. (Alojamiento)	107.754	0,07
11.274	Haansoft, Inc. (Software)	200.420	0,13
2.810	Han Kuk Carbon Co., Ltd. (Productos químicos)	18.035	0,01
2.373	Hana Tour Service, Inc. (Ocio)	139.156	0,09
1.260	Handsome Co., Ltd. (Confección)	34.850	0,02
347	Hanil Cement Co., Ltd. (Productos para la construcción)	14.164	0,01
7.010	Hanil E-Wha Co., Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	48.099	0,03
1.060	Hanmi Pharm Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	120.894	0,08
3.740	Hansae Co., Ltd. (Confección)	56.816	0,04
1.180	Hansol Paper Co. (Productos forestales y papel)	10.450	0,01
4.034	Hanwha Investment & Securities Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	13.821	0,01
4.030	Hyundai Greenfood Co., Ltd. (Venta al por menor)	66.618	0,04
608	Interflex Co., Ltd. (Electrónica)	36.496	0,02
9.434	Interpark Corp. (Internet)	64.470	0,04
189	KIWOOM Securities Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	10.944	0,01
720	Kolon Corp. (Productos químicos)	11.071	0,01

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Corea – (continuación)			
5.902	Korea Real Estate Investment Trust Co. (Inmobiliaria)	6.813	0,00
1.945	Korean Reinsurance Co. (Seguros)	18.680	0,01
2.490	KP Chemical Corp. (Productos químicos)	25.409	0,02
12.940	Kwang Dong Pharmaceutical Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	66.442	0,04
440	LG Fashion Corp. (Confección)	12.231	0,01
131	LG Hausys Ltd. (Productos químicos)	10.259	0,01
4.041	LG International Corp. (Distribución/Venta al por mayor)	168.865	0,11
650	LIG Insurance Co., Ltd. (Seguros)	14.767	0,01
29	Lotte Chilsung Beverage Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	38.029	0,02
8	Lotte Confectionery Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	10.831	0,01
3.430	Lotte Midopa Co., Ltd. (Venta al por menor)	41.970	0,03
2.750	Macquarie Korea Infrastructure Fund (Sociedades de inversión)	16.736	0,01
7.030	Meritz Fire & Marine Insurance Co., Ltd. (Seguros)	85.047	0,05
14.140	Meritz Securities Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	16.323	0,01
64	Namyang Dairy Products Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	55.616	0,04
319	Ottogi Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	64.810	0,04
1.995	Paradise Co., Ltd. (Alojamiento)	34.544	0,02
6.930	S&T Dynamics Co., Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	74.877	0,05
135	Samchully Co., Ltd. (Gas)	16.644	0,01
1.279	Samjin Pharmaceutical Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	13.760	0,01
2.326	Samsung Fine Chemicals Co., Ltd. (Productos químicos)	135.326	0,09
1.596	Samyang Holdings Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	108.478	0,07
1.320	Sebang Co., Ltd. (Transportes)	19.931	0,01
1.791	Silicon Works Co., Ltd. (Semiconductores)	43.499	0,03
551	Sindoh Co., Ltd. (Equipos comerciales y de oficina)	31.752	0,02
2.110	STX Offshore & Shipbuilding Co., Ltd. (Construcción naval)	13.445	0,01
1.763	Sungwoo Hitech Co., Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	19.456	0,01
7.020	TONGYANG Securities, Inc. (Servicios financieros diversos)	24.959	0,02
669	Unid Co., Ltd. (Productos químicos)	21.376	0,01
2.229	Wonik IPS Co., Ltd. (Semiconductores)	8.985	0,01
16.270	WooSung Feed Co., Ltd. (Agricultura)	40.568	0,03
		3.540.001	2,30
Luxemburgo			
13.451	Altisource Portfolio Solutions S.A. (Servicios financieros diversos)	1.430.245	0,93
43.463	GAGFAH S.A. (Inmobiliaria)	488.967	0,32
		1.919.212	1,25
Países Bajos			
6.000	BE Semiconductor Industries NV (Semiconductores)	42.139	0,03
3.837	Beter Bed Holding NV (Venta al por menor)	70.215	0,05
39.849	BinckBank NV (Servicios financieros diversos)	294.122	0,19
17.027	Chicago Bridge & Iron Co., NV (Construcción e ingeniería)	691.807	0,45
6.354	Corio NV (Fondo de inversión inmobiliaria)	284.737	0,18
1.528	Exact Holding NV (Software)	33.784	0,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Países Bajos – (continuación)			
2.702	Koninklijke Boskalis Westminster NV (Construcción e ingeniería)	114.054	0,07
4.438	Vastned Retail NV (Fondo de inversión inmobiliaria)	192.729	0,13
		1.723.587	1,12
Noruega			
170.849	ABG Sundal Collier Holding ASA (Sociedades de inversión)	120.065	0,08
14.050	Atea ASA (Internet)	152.570	0,10
46.657	Pronova BioPharma ASA (Productos farmacéuticos)	102.978	0,07
43.000	STX OSV Holdings Ltd. (Construcción naval)	48.798	0,03
		424.411	0,28
Singapur			
24.380	AIMS AMP Capital Industrial REIT (Inmobiliaria)	28.466	0,02
74.000	Ascott Residence Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	80.036	0,05
40.000	Ausgroup Ltd. (Construcción e ingeniería)	16.060	0,01
7.000	Boustead Singapore Ltd. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	5.449	0,00
31.600	Cambridge Industrial Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	16.830	0,01
3.000	CDL Hospitality Trusts (Fondo de inversión inmobiliaria)	4.732	0,00
10.000	Cerebos Pacific Ltd. ^(a) (Alimentación, bebidas y tabaco)	54.078	0,04
15.000	Chip Eng Seng Corp., Ltd. (Inmobiliaria)	5.961	0,00
80.000	Cityspring Infrastructure Trust (Gas)	29.170	0,02
32.000	CWT Ltd. (Servicios comerciales)	32.250	0,02
10.000	Ezion Holdings Ltd. (Servicios comerciales)	11.840	0,01
53.000	First Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	44.078	0,03
69.000	Fortune Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	61.254	0,04
164.600	Frasers Commercial Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	169.260	0,11
53.000	GuocoLeisure Ltd. (Inmobiliaria)	26.056	0,02
53.000	Guthrie GTS Ltd. (Construcción e ingeniería)	26.707	0,02
31.000	Hi-P International Ltd. (Fabricaciones varias)	20.828	0,01
47.000	Ho Bee Investment Ltd. (Inmobiliaria)	62.772	0,04
25.000	Hong Leong Finance Ltd. (Servicios financieros diversos)	50.391	0,03
5.000	Indofood Agri Resources Ltd. (Agricultura)	5.203	0,00
21.000	Lian Beng Group Ltd. (Construcción e ingeniería)	6.711	0,01
38.000	Lippo Malls Indonesia Retail Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	14.634	0,01
27.600	Mapletree Logistics Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	25.102	0,02
26.000	Metro Holdings Ltd. (Venta al por menor)	16.936	0,01
14.000	Mewah International, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.277	0,00
12.000	Parkway Life Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	21.041	0,01
2.000	Petra Foods Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.589	0,00
11.000	Raffles Medical Group Ltd. (Atención sanitaria – Servicios)	22.262	0,02
4.000	Sabana Shari'ah Compliant Industrial Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	3.638	0,00
69.000	Stamford Land Corp., Ltd. (Alojamiento)	30.812	0,02

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Singapur – (continuación)			
43.000	Starhill Global Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	26.601	0,02
2.000	Super Group Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.408	0,00
52.000	Swiber Holdings Ltd. (Servicios de petróleo y gas)	25.351	0,02
59.000	Tat Hong Holdings Ltd. (Distribución/Venta al por mayor)	67.680	0,04
89.000	UMS Holdings Ltd. (Semiconductores)	29.534	0,02
82.000	Wing Tai Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	117.244	0,08
163.000	Yongnam Holdings Ltd. (Construcción e ingeniería)	32.054	0,02
		1.206.295	0,78
España			
26.847	Almirall S.A. (Productos farmacéuticos)	248.611	0,16
81.112	Banco Popular Espanol S.A. (Bancos)	67.727	0,05
38.860	Bankinter S.A. (Bancos)	154.656	0,10
1.514	Baron de Ley (Alimentación, bebidas y tabaco)	85.637	0,06
2.364	Corp. Financiera Alba S.A. (Sociedades de inversión)	98.357	0,06
30.306	Enagas S.A. (Gas)	620.210	0,40
1.347	Grupo Catalana Occidente S.A. (Seguros)	21.163	0,01
12.273	Tecnicas Reunidas S.A. (Construcción e ingeniería)	571.449	0,37
3.199	Vueling Airlines S.A. (Aerolíneas)	29.665	0,02
		1.897.475	1,23
Suecia			
15.294	Betsson AB (Entretenimiento)	419.174	0,27
1.509	BioGaia AB "B" (Productos farmacéuticos)	39.885	0,03
51.569	Boliden AB (Minería)	911.540	0,59
11.794	Clas Ohlson AB "B" (Venta al por menor)	147.011	0,09
32.669	Duni AB (Utensilios domésticos)	260.029	0,17
13.458	Fabege AB (Inmobiliaria)	138.345	0,09
11.039	Haldex AB (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	56.035	0,04
22.726	Intrum Justitia AB (Servicios comerciales)	319.114	0,21
21.776	Kloven AB (Inmobiliaria)	83.393	0,05
27.292	Kungsliden AB (Inmobiliaria)	134.847	0,09
35.175	Meda AB "A" (Productos farmacéuticos)	361.856	0,23
58.293	Trelleborg AB "B" (Fabricaciones varias)	690.285	0,45
6.702	Wihlborgs Fastigheter AB (Inmobiliaria)	102.412	0,07
		3.663.926	2,38
Suiza			
12.607	Actelion Ltd. (Productos farmacéuticos)	624.634	0,40
414	Banque Cantonale Vaudoise (Bancos)	227.244	0,15
1.945	Burckhardt Compression Holding AG (Maquinaria – Varios)	614.111	0,40
437	Daetwyler Holdings AG (Equipos y componentes eléctricos)	39.978	0,03
3.636	Geberit AG (Productos para la construcción)	768.490	0,50
515	HBM Healthcare Investments AG "A" (Sociedades de inversión)	26.295	0,02
91	Intershop Holdings (Inmobiliaria)	31.630	0,02
69	LEM Holding S.A. (Electrónica)	37.390	0,02
490	Luzerner Kantonalbank AG (Bancos)	178.778	0,12
25	Metall ZugAG (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	53.945	0,03
1.439	Pargesa Holding S.A. (Sociedades de inversión)	96.695	0,06
3.685	Schweizerische National-Versicherungs- Gesellschaft AG (Seguros)	153.939	0,10
376	Walter Meier AG "A" (Productos para la construcción)	90.104	0,06
		2.943.233	1,91

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Reino Unido				Reino Unido – (continuación)			
66.858	Aberdeen Asset Management Plc. (Servicios financieros diversos)	362.167	0,24	24.884	Premier Oil Plc. (Petróleo y gas)	134.117	0,09
4.919	Afren Plc. (Petróleo y gas)	10.761	0,01	8.231	Primary Health Properties Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	46.170	0,03
10.004	Amlin Plc. (Seguros)	61.951	0,04	119.442	QinetiQ Group Plc. (Servicios comerciales)	378.827	0,25
138.655	Ashtead Group Plc. (Servicios comerciales)	851.529	0,55	16.759	RPS Group Plc. (Servicios comerciales)	57.021	0,04
27.096	Atkins WS Plc. (Servicios comerciales)	333.507	0,22	28.027	Safestore Holdings Plc. (Almacenaje y Almacenamiento)	46.040	0,03
177.986	Barratt Developments Plc. (Constructores de viviendas)	556.521	0,36	9.493	Savills Plc. (Servicios comerciales)	68.067	0,04
2.897	Bellway Plc. (Constructores de viviendas)	46.313	0,03	79.164	Segro Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	299.799	0,19
36.412	Berendsen Plc. (Servicios comerciales)	338.463	0,22	19.154	SIG Plc. (Distribución/Venta al por mayor)	34.657	0,02
18.439	Bodycote Plc. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	121.928	0,08	150.312	Smiths News Plc. (Medios de comunicación)	360.142	0,23
3.486	Britvic Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	22.124	0,01	305.234	Speedy Hire Plc. (Servicios comerciales)	172.437	0,11
56.288	Cineworld Group Plc. (Entretenimiento)	220.563	0,14	6.393	Sthree Plc. (Servicios comerciales)	32.274	0,02
9.120	CLS Holdings Plc. (Inmobiliaria)	99.244	0,06	94.690	SVG Capital Plc. (Sociedades de inversión)	411.256	0,27
34.279	Cobham Plc. (Aeroespacial y defensa)	116.467	0,08	478.377	Taylor Wimpey Plc. (Constructores de viviendas)	467.669	0,30
6.831	Concentric AB (Maquinaria – Varios)	56.167	0,04	1.953	Travis Perkins Plc. (Productos para la construcción)	34.868	0,02
7.898	Cookson Group Plc. (Fabricaciones varias)	77.592	0,05	52.028	TUI Travel Plc. (Ocio)	226.217	0,15
8.086	Cranswick Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	103.607	0,07	36.345	WH Smith Plc. (Venta al por menor)	378.614	0,25
12.280	Croda International Plc. (Productos químicos)	468.593	0,30	4.426	Wilmington Group Plc. (Medios de comunicación)	10.179	0,01
6.267	Daily Mail & General Trust Plc. "A" (Medios de comunicación)	52.931	0,03	29.371	Xchanging Plc. (Servicios comerciales)	55.191	0,04
264.270	Debenhams Plc. (Venta al por menor)	499.344	0,32			13.609.550	8,85
39.166	Diploma Plc. (Distribución/Venta al por mayor)	302.297	0,20	Estados Unidos			
43.182	DS Smith Plc. (Productos forestales y papel)	149.692	0,10	42.403	Acorda Therapeutics, Inc. (Biotecnología)	1.067.708	0,69
18.618	Dunelm Group Plc. (Venta al por menor)	183.654	0,12	5.786	AEP Industries, Inc. (Embalajes y envases)	350.053	0,23
85.576	easyJet Plc. (Aerolíneas)	981.296	0,64	53.041	AG Mortgage Investment Trust, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria) ^(b)	1.306.400	0,85
200.407	EnQuest Plc. (Petróleo y gas)	366.147	0,24	11.618	Alaska Air Group, Inc. (Aerolíneas)	496.670	0,32
48.948	Fiberweb Plc. (Confección)	52.363	0,03	1.063	Alliance Data Systems Corp. (Servicios comerciales)	151.467	0,10
8.053	Gem Diamonds Ltd. (Minería)	20.843	0,01	108.766	Alon USA Energy, Inc. (Petróleo y gas)	1.546.653	1,01
11.807	Genus Plc. (Agricultura)	260.184	0,17	11.067	AMC Networks, Inc. "A" (Medios de comunicación)	583.895	0,38
21.554	Greene King Plc. (Venta al por menor)	211.406	0,14	55.084	Amedisys, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	576.729	0,37
8.677	Halfords Group Plc. (Venta al por menor)	47.448	0,03	26.041	American Capital Mortgage Investment Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	665.087	0,43
145.368	Hansteen Holdings Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	180.904	0,12	11.159	American Science & Engineering, Inc. (Electrónica)	712.837	0,46
5.631	Hill & Smith Holdings Plc. (Fabricaciones varias)	35.963	0,02	28.656	Amtrust Financial Services, Inc. (Seguros)	825.866	0,54
57.117	Homeserve Plc. (Servicios comerciales)	219.418	0,14	193.928	Apollo Investment Corp. (Sociedades de inversión)	1.574.695	1,02
120.404	Intermediate Capital Group Plc. (Servicios financieros diversos)	562.108	0,37	6.335	Arlington Asset Investment Corp. "A" (Servicios financieros diversos)	137.089	0,09
5.379	International Personal Finance Plc. (Servicios financieros diversos)	29.819	0,02	1.665	Armstrong World Industries, Inc. (Productos para la construcción)	84.099	0,05
4.533	Interserve Plc. (Servicios comerciales)	26.437	0,02	63.110	Aspen Technology, Inc. (Software y servicios)	1.640.229	1,07
19.766	Keller Group Plc. (Construcción e ingeniería)	205.748	0,13	1.795	Assurant, Inc. (Seguros)	61.407	0,04
15.386	Ladbrokes Plc. (Entretenimiento)	48.034	0,03	9.248	AutoNation, Inc. (Venta al por menor)	360.117	0,23
95.702	Laird Plc. (Equipos y componentes eléctricos)	341.416	0,22	5.606	Auxilium Pharmaceuticals, Inc. (Productos farmacéuticos)	107.299	0,07
27.687	Lancashire Holdings Ltd. (Seguros)	353.427	0,23	3.509	Avnet, Inc. (Electrónica)	102.779	0,07
40.104	Lookers Plc. (Venta al por menor)	49.490	0,03	11.103	BBCN Bancorp, Inc. (Bancos)	126.352	0,08
43.066	Marston's Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	86.413	0,06	2.988	Bio-Rad Laboratories, Inc. "A" (Biotecnología)	312.216	0,20
36.882	Melrose Industries Plc. (Fabricaciones varias)	125.961	0,08	23.985	Bio-Reference Labs, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	631.525	0,41
47.067	Micro Focus International Plc. (Software)	432.225	0,28	990	BOK Financial Corp. (Bancos)	54.490	0,04
5.166	Millennium & Copthorne Hotels Plc. (Alojamiento)	40.279	0,03	14.791	Buckeye Technologies, Inc. (Productos forestales y papel)	410.007	0,27
6.039	Mucklow A & J Group Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	34.358	0,02	4.147	Buckle, Inc. (Venta al por menor)	212.119	0,14
5.450	Novae Group Plc. (Seguros)	31.597	0,02	40.018	Cablevision Systems Corp. "A" (Medios de comunicación)	553.849	0,36
20.689	Paragon Group of Cos Plc. (Servicios financieros diversos)	79.644	0,05	9.863	Cash America International, Inc. (Venta al por menor)	367.298	0,24
25.841	PayPoint Plc. (Servicios financieros diversos)	347.671	0,23	2.789	Centene Corp. (Atención sanitaria – Servicios)	122.465	0,08
6.983	Persimmon Plc. (Constructores de viviendas)	89.642	0,06	9.867	Central Garden and Pet Co. (Productos/artículos para el hogar)	110.510	0,07
36.832	Phoenix IT Group Ltd. (Ordenadores)	100.349	0,07				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Estados Unidos – (continuación)				Estados Unidos – (continuación)			
13.957	Central Garden and Pet Co. "A" (Productos/artículos para el hogar)	163.716	0,11	13.359	HNI Corp. (Mobiliario de oficina)	397.831	0,26
6.403	City National Corp. (Bancos)	311.762	0,20	4.847	Hooker Furniture Corp. (Muebles para el hogar)	67.325	0,04
48.549	Clearwire Corp. "A" (Telecomunicaciones)	112.634	0,07	125.043	Hovnanian Enterprises, Inc. "A" (Constructores de viviendas)	652.724	0,42
3.926	Colony Financial, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	78.599	0,05	3.929	Hyster-Yale Materials (Distribución/Venta al por mayor)	162.975	0,11
14.833	Columbia Banking System, Inc. (Bancos)	256.018	0,17	3.291	ICU Medical, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	193.807	0,13
4.003	Commerce Bancshares, Inc. (Bancos)	143.213	0,09	2.053	IDEXX Laboratories, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	191.894	0,12
3.320	Commercial Metals Co. (Hierro/Acero)	44.986	0,03	9.812	Infinity Pharmaceuticals, Inc. (Productos farmacéuticos)	248.734	0,16
11.220	Consolidated Graphics, Inc. (Servicios comerciales)	381.929	0,25	2.744	Insperty, Inc. (Servicios comerciales)	82.869	0,05
1.374	Coventry Health Care, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	60.016	0,04	12.648	Integrus Energy Group, Inc. (Electricidad)	672.494	0,44
3.582	Crocs, Inc. (Confección)	47.820	0,03	34.038	International Bancshares Corp. (Bancos)	616.088	0,40
2.482	CSS Industries, Inc. (Productos/artículos para el hogar)	50.931	0,03	15.800	International Minerals Corp. (Minería)	81.119	0,05
7.054	Cubic Corp. (Aeroespacial y defensa)	345.293	0,22	27.858	Intersections, Inc. (Servicios comerciales)	257.129	0,17
4.821	Cubist Pharmaceuticals, Inc. (Biotecnología)	195.781	0,13	20.905	Investors Bancorp, Inc. (Servicios financieros diversos)	357.894	0,23
81.612	Curis, Inc. (Biotecnología)	273.400	0,18	16.806	Jabil Circuit, Inc. (Electrónica)	319.314	0,21
33.999	CVB Financial Corp. (Bancos)	345.430	0,22	21.855	Jamba, Inc. (Venta al por menor)	45.896	0,03
2.925	CVR Energy, Inc. (Petróleo y gas)	133.790	0,09	1.576	KBR, Inc. (Construcción e ingeniería)	43.813	0,03
6.674	Cynosure, Inc. "A" (Atención sanitaria – Productos)	150.298	0,10	57.212	KBW, Inc. (Servicios financieros diversos)	986.907	0,64
16.079	Cypress Semiconductor Corp. (Semiconductores)	163.202	0,11	18.367	Kimball International, Inc. "B" (Muebles para el hogar)	229.220	0,15
58.936	Delek US Holdings, Inc. (Petróleo y gas)	1.548.249	1,01	1.258	Kirby Corp. (Transportes)	72.813	0,05
2.632	Dillard's, Inc. "A" (Venta al por menor)	234.011	0,15	3.460	Leggett & Platt, Inc. (Fabricaciones varias)	96.361	0,06
38.680	Domino's Pizza, Inc. (Venta al por menor)	1.609.088	1,05	41.060	Lender Processing Services, Inc. (Servicios comerciales)	1.020.341	0,66
7.728	DR Horton, Inc. (Constructores de viviendas)	150.387	0,10	5.573	Lennar Corp. "B" (Constructores de viviendas)	169.531	0,11
6.099	Duff & Phelps Corp. "A" (Servicios financieros diversos)	74.042	0,05	3.491	Liberty Ventures – Serie A (Internet)	204.398	0,13
3.410	Eagle Materials, Inc. (Productos para la construcción)	181.480	0,12	5.243	Lincoln Electric Holdings, Inc. (Herramientas manuales/mecánicas)	249.095	0,16
6.868	Emergent Biosolutions, Inc. (Biotecnología)	103.157	0,07	4.129	Lithia Motors, Inc. "A" (Venta al por menor)	147.736	0,10
20.078	Endo Health Solutions, Inc. (Productos farmacéuticos)	575.435	0,37	31.373	LivePerson, Inc. (Ordenadores)	413.810	0,27
3.539	Epoch Holding Corp. (Servicios financieros diversos)	77.539	0,05	13.357	Louisiana-Pacific Corp. (Productos para la construcción)	232.679	0,15
1.813	Erie Indemnity Co. "A" (Seguros)	129.231	0,08	7.030	LTC Properties, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	230.022	0,15
8.644	Ethan Allen Interiors, Inc. (Muebles para el hogar)	250.762	0,16	25.305	Lumber Liquidators Holdings, Inc. (Venta al por menor)	1.358.372	0,88
11.810	Extra Space Storage, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	415.122	0,27	44.410	MannKind Corp. (Productos farmacéuticos)	95.037	0,06
5.511	Federated Investors, Inc. "B" (Servicios financieros diversos)	109.393	0,07	12.835	Manpower, Inc. (Servicios comerciales)	493.377	0,32
4.627	Fiesta Restaurant Group, Inc. (Venta al por menor)	69.636	0,05	7.145	MarineMax, Inc. (Venta al por menor)	59.018	0,04
8.483	Finisar Corp. (Telecomunicaciones)	115.114	0,07	2.754	MDU Resources Group, Inc. (Electricidad)	57.063	0,04
55.017	First American Financial Corp. (Seguros)	1.309.405	0,85	5.648	Mercury General Corp. (Seguros)	235.070	0,15
510	First Citizens BancShares, Inc. "A" (Bancos)	84.150	0,05	2.461	Mettler Toledo International, Inc. (Electrónica)	460.429	0,30
18.143	First Niagara Financial Group, Inc. (Servicios financieros diversos)	136.798	0,09	10.428	MicroStrategy, Inc. "A" (Software)	922.774	0,60
9.224	FirstMerit Corp. (Bancos)	129.874	0,08	4.838	Mine Safety Appliances Co. (Control medioambiental)	187.134	0,12
974	Genesee & Wyoming, Inc. "A" (Transportes)	71.053	0,05	33.569	Momenta Pharmaceuticals, Inc. (Biotecnología)	359.188	0,23
9.102	Genomic Health, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	251.761	0,16	30.316	Monotype Imaging Holdings, Inc. (Software)	464.138	0,30
5.309	Georgia Gulf Corp. (Productos químicos)	243.471	0,16	21.086	Movado Group, Inc. (Fabricaciones varias)	731.473	0,48
53.600	Global Cash Access Holdings, Inc. (Servicios comerciales)	421.832	0,27	2.107	MSC Industrial Direct Co., Inc. "A" (Venta al por menor)	153.095	0,10
+ 82.600	Golden Star Resources Ltd. (Minería)	151.338	0,10	23.839	Mueller Industries, Inc. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	1.138.551	0,74
14.704	Green Plains Renewable Energy, Inc. (Energía – Fuentes alternativas)	113.662	0,07	5.597	Newfield Exploration Co. (Petróleo y gas)	136.231	0,09
14.116	Greenhill & Co., Inc. (Servicios financieros diversos)	670.792	0,44	6.751	Northwest Natural Gas Co. (Gas)	296.099	0,19
16.615	Group 1 Automotive, Inc. (Venta al por menor)	1.009.527	0,66	1.802	Nu Skin Enterprises, Inc. "A" (Venta al por menor)	81.811	0,05
14.735	Guidance Software, Inc. (Software)	164.295	0,11	4.919	Owen Financial Corp. (Servicios financieros diversos)	176.395	0,11
11.730	Heidrick & Struggles International, Inc. (Servicios comerciales)	154.132	0,10	13.361	OfficeMax, Inc. (Venta al por menor)	133.610	0,09
				44.471	Omnova Solutions, Inc. (Productos químicos)	329.975	0,21
				57.693	Pacific Sunwear of California, Inc. (Venta al por menor)	87.693	0,06
				12.238	Packaging Corp of America (Embalajes y envases)	445.953	0,29
				13.843	PacWest Bancorp (Bancos)	344.829	0,22

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Estados Unidos – (continuación)			
18.566	Pantry, Inc. (Venta al por menor)	238.387	0,15
28.770	Papa John's International, Inc. (Venta al por menor)	1.522.796	0,99
3.737	Parametric Technology Corp. (Software)	75.637	0,05
4.180	Parexel International Corp. (Servicios comerciales)	134.972	0,09
+ 131.999	PDL BioPharma, Inc. (Biotecnología)	1.042.792	0,68
25.241	Pegasystems, Inc. (Software)	513.402	0,33
7.262	Penske Automotive Group, Inc. (Venta al por menor)	211.542	0,14
12.362	People's United Financial, Inc. (Servicios financieros diversos)	150.693	0,10
17.104	Pharmacyclics, Inc. (Productos farmacéuticos)	907.367	0,59
3.218	PharMerica Corp. (Productos farmacéuticos)	46.468	0,03
93.095	Pilgrim's Pride Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	664.698	0,43
5.101	Pinnacle West Capital Corp. (Electricidad)	262.497	0,17
53.218	Polycorn, Inc. (Telecomunicaciones)	556.660	0,36
6.061	Portland General Electric Co. (Electricidad)	163.829	0,11
1.554	Potlatch Corp. (Productos forestales y papel)	60.528	0,04
4.388	PrivateBancorp, Inc. (Bancos)	71.919	0,05
4.140	PROS Holdings, Inc. (Software)	73.402	0,05
2.885	Quad/Graphics, Inc. (Servicios comerciales)	46.737	0,03
7.009	Questar Corp. (Gas)	137.517	0,09
14.668	Questcor Pharmaceuticals, Inc. (Productos farmacéuticos)	380.635	0,25
23.092	Raymond James Financial, Inc. (Servicios financieros diversos)	871.723	0,57
35.970	Rayonier, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	1.792.745	1,17
13.986	RealPage, Inc. (Software)	276.783	0,18
6.155	Republic Bancorp, Inc. "A" (Bancos)	125.993	0,08
19.089	Responsys, Inc. (Internet)	124.460	0,08
31.515	Rockwell Medical Technologies, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	229.429	0,15
2.253	Royal Gold, Inc. (Minería)	181.952	0,12
94.084	RTI Biologics, Inc. (Biotecnología)	420.555	0,27
19.500	Samsonite International S.A. (Productos/artículos para el hogar)	41.818	0,03
5.030	Sapient Corp. (Internet)	53.268	0,03
7.677	Schnitzer Steel Industries, Inc. "A" (Hierro/Acero)	216.415	0,14
5.375	SciQuest, Inc. (Software)	87.559	0,06
355	Seaboard Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	837.928	0,54
5.805	SEI Investments Co. (Servicios comerciales)	127.768	0,08
43.225	Select Comfort Corp. (Muebles para el hogar) ^(b)	1.157.566	0,75
18.176	Select Medical Holdings Corp. (Atención sanitaria – Servicios)	200.663	0,13
125.175	Skilled Healthcare Group, Inc. "A" (Atención sanitaria – Servicios)	838.673	0,54
35.917	Smith & Wesson Holding Corp. (Fabricaciones varias)	380.720	0,25
35.682	Southwest Gas Corp. (Gas)	1.496.503	0,97
6.200	SS&C Technologies Holdings, Inc. (Software)	146.258	0,10
24.377	Stage Stores, Inc. (Venta al por menor)	630.633	0,41
56.297	Steelcase, Inc. "A" (Mobiliario de oficina)	655.297	0,43
9.019	Stein Mart, Inc. (Venta al por menor)	77.022	0,05
4.512	Stepan Co. (Productos químicos)	450.974	0,29
9.923	Stewart Information Services Corp. (Seguros)	270.898	0,18
7.267	Sun Healthcare Group, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	61.479	0,04
17.828	Susquehanna Bancshares, Inc. (Bancos)	183.272	0,12
2.400	Tahoe Resources, Inc. (Minería)	42.740	0,03

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Estados Unidos – (continuación)			
883	Taubman Centers, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	68.406	0,04
5.239	TeleTech Holdings, Inc. (Servicios comerciales)	89.168	0,06
4.132	Tempur-Pedic International, Inc. (Muebles para el hogar)	110.118	0,07
14.058	Tesoro Corp. (Petróleo y gas) ^(b)	594.372	0,39
37.033	TIBCO Software, Inc. (Internet)	927.677	0,60
10.872	Toro Co. (Utensilios domésticos)	487.718	0,32
9.779	Tower Group, Inc. (Seguros)	165.265	0,11
10.660	Travelzoo, Inc. (Internet)	187.190	0,12
25.219	Trex Co., Inc. (Productos para la construcción)	1.024.144	0,67
3.626	Trinity Industries, Inc. (Fabricaciones varias)	115.198	0,07
6.750	Universal American Corp. (Seguros)	55.958	0,04
6.663	Universal Forest Products, Inc. (Productos para la construcción)	250.929	0,16
1.936	Urban Outfitters, Inc. (Venta al por menor)	72.987	0,05
5.545	US Airways Group, Inc. (Aerolíneas)	71.475	0,05
13.811	USANA Health Sciences, Inc. (Productos farmacéuticos)	570.118	0,37
4.303	Valspar Corp. (Productos químicos)	270.142	0,18
4.006	W&T Offshore, Inc. (Petróleo y gas)	66.379	0,04
10.177	Watsco, Inc. (Distribución/Venta al por mayor)	729.589	0,47
2.272	Weight Watchers International, Inc. (Servicios comerciales)	118.053	0,08
2.520	WellCare Health Plans, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	121.640	0,08
1.216	WESCO International, Inc. (Distribución/Venta al por mayor)	78.614	0,05
43.142	Western Refining, Inc. (Petróleo y gas)	1.253.275	0,81
19.516	Willbros Group, Inc. (Servicios de petróleo y gas)	98.165	0,06
71.364	Wilshire Bancorp, Inc. (Bancos)	413.198	0,27
770	World Acceptance Corp. (Servicios financieros diversos)	56.218	0,04
7.353	World Fuel Services Corp. (Venta al por menor)	286.399	0,19
12.599	WR Berkley Corp. (Seguros)	500.810	0,33
16.060	Zogenix, Inc. (Productos farmacéuticos)	42.398	0,03
		74.326.773	48,31
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 133.972.388)		145.080.422	94,30
Warrants – 0,00%			
Países Bajos			
4.238	Nieuwe Steen Investments NV vencimiento 04/13 – Warrants ^(a) (Fondo de inversión inmobiliaria)	0	0,00
TOTAL DE WARRANTS (coste USD cero)		0	0,00
Fondos de inversión – 4,88%			
Guernesey			
18.909	F&C Commercial Property Trust Ltd.	30.850	0,02
Irlanda			
7.475.825	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(c)(d)}	7.475.825	4,86
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 7.507.263)		7.506.675	4,88
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 141.479.651)		152.587.097	99,18

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Depósitos a plazo – 0,48%						
Países Bajos						
739.136	Rabobank					
	Nederland USD					
	Depósito a plazo	USD	0,100%	03/12/2012	739.136	0,48
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO (coste USD 739.136)					739.136	0,48
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 142.218.787)					153.326.233	99,66

Contratos de futuros – 0,04%

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR					
26	DJ Euro Stoxx 50 Index Future 21/12/2012	Larga	869.801	22.640	0,02
GBP					
3	FTSE 100 Index Future 21/12/2012	Larga	283.691	4.008	0,00
JPY					
4	Topix Index Future 14/12/2012	Larga	389.548	16.966	0,01
USD					
21	Russell 2000 Mini Index Future 21/12/2012	Larga	1.723.470	19.579	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				63.193	0,04

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
CAD					
1	S&P TSE 60 Index Future 20/12/2012	Larga	140.275	(2.092)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(2.092)	(0,00)

Contratos de permutas financieras – (0,15%)

Tenencias netas locales teóricas	Descripción del valor	Fecha de vencimiento	Plusvalía/Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Swaps de cestas de renta variable				
7.298	ALE Property Group	01/06/2014	679	0,00
3.150	Amalgamated Holdings Ltd.		551	0,00
39.683	Amcom Telecommunications Ltd.		2.286	0,00
54.985	Antares Energy Ltd.		(165)	(0,00)
6.540	Aurora Oil & Gas Ltd.		(1.802)	(0,00)
33.872	Ausenco Ltd		(21.807)	(0,02)
158.203	AWE Ltd.		(4.057)	(0,00)
104.668	Beach Energy Ltd.		7.166	0,00
39.107	Cabcharge Australia Ltd.		(82.653)	(0,05)
9.357	Charter Hall Group		369	0,00
229.219	Commonwealth Property Office Fund		(13.296)	(0,01)
173.487	Emeco Holdings Ltd.		(32.066)	(0,02)
92.679	Envestra Ltd.		(127)	(0,00)
8.790	Evolution Mining Ltd.		(1.163)	(0,00)
9.960	Forge Group Ltd.		(3.260)	(0,00)
8.642	Grain Corp., Ltd. "A"		(2.885)	(0,00)
61.750	GUD Holdings Ltd.		(375)	(0,00)
229.629	Horizon Oil Ltd.		13.556	0,01
53.862	Investa Office Fund		(3.254)	(0,00)

Tenencias netas locales teóricas	Descripción del valor	Fecha de vencimiento	Plusvalía/Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
----------------------------------	-----------------------	----------------------	-------------------------------------	------------------

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Swaps de cestas de renta variable – (continuación)				
5.967	JB Hi-Fi Ltd.		(1.427)	(0,00)
29.857	Kingsrose Mining Ltd.		(1.589)	(0,00)
143.120	Macmahon Holdings Ltd.		(7.271)	(0,01)
2.071	Medusa Mining Ltd.		(76)	(0,00)
11.832	Melbourne IT Ltd.		(1.762)	(0,00)
30.643	Miclyn Express Offshore Ltd.		928	0,00
924	Monadelphous Group Ltd.		729	0,00
207.388	NIB Holdings Ltd.		44.387	0,03
51.271	NRW Holdings Ltd.		(38.332)	(0,03)
16.801	Papillon Resources Ltd.		(3.461)	(0,00)
21.192	Primary Health Care Ltd.		2.782	0,00
5.922	Programmed Maintenance Services Ltd.		(844)	(0,00)
42.619	RCR Tomlinson Ltd.		(6.337)	(0,00)
41.406	Regis Resources Ltd.		4.401	0,00
231.360	RHG Ltd.		11.270	0,01
28.367	Sandfire Resources NL		(5.198)	(0,00)
208.107	Sigma Pharmaceuticals Ltd.		597	0,00
57.741	Silver Lake Resources Ltd.		(1.143)	(0,00)
44.683	Skilled Group Ltd.		(16.276)	(0,01)
82.573	Spark Infrastructure Group		(1.029)	(0,00)
96.953	St Barbara Ltd.		(25.517)	(0,02)
17.357	Treasury Wine Estates Ltd.		1.994	0,00
62.430	Troy Resources Ltd.		(15.761)	(0,01)
59.765	Webjet Ltd.		(18.936)	(0,01)
98.831	WHK Group Ltd.		(4.197)	(0,00)
TOTAL			(224.371)	(0,14)
Otros			(12.356)	(0,01)

TOTAL SWAPS DE CESTAS DE RENTA VARIABLE (Valor de mercado de la asignación USD 5.216.610)	(236.727)	(0,15)
--	------------------	---------------

VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 142.218.787)	153.150.607	99,55
--	--------------------	--------------

OTROS ACTIVOS Y PASIVOS	699.701	0,45
--------------------------------	----------------	-------------

PATRIMONIO	153.850.308	100,00
-------------------	--------------------	---------------

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 142.218.787)	153.326.233	99,66
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	63.193	0,04
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(2.092)	(0,00)
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(236.727)	(0,15)
Otros activos y pasivos	699.701	0,45

Patrimonio	153.850.308	100,00
-------------------	--------------------	---------------

Los tipos indicados para los Depósitos a plazo son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

La contraparte de los contratos de permutas financieras fue Morgan Stanley International.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,04%.

+ Una parte de estos valores estaba cedida en préstamo a 30 de noviembre de 2012. Consulte la nota 6.

^(a) Este valor está valorado a su justiprecio. Consulte la Nota 4.

^(b) Este título está parcialmente pignorado como garantía con el agente.

^(c) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

^(d) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(e) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(f) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Distribución de la cartera a 30 de noviembre de 2012	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Venta al por menor	8,63
Servicios financieros diversos	5,58
Servicios comerciales	5,54
Fondo de inversión inmobiliaria	5,03
Petróleo y gas	4,74
Productos farmacéuticos	4,15
Seguros	3,98
Bancos	3,63
Alimentación, bebidas y tabaco	2,61
Software	2,49
Otros	47,92
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	94,30
Warrants	
Fondo de inversión inmobiliaria	0,00
TOTAL DE WARRANTS	0,00
Otros activos netos	5,70
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 97,84%			
Brasil			
25.700	Aliansce Shopping Centers S.A. (Inmobiliaria)	266.388	0,15
8.100	Autometal S.A. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	69.165	0,04
95.600	Banco Bradesco S.A. – ADR ^(a) (Bancos)	1.609.904	0,93
32.800	BR Malls Participacoes S.A. (Inmobiliaria)	427.116	0,25
99.900	Cia de Bebidas das Americas – ADR ^(a) (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.156.839	2,40
40.600	Companhia Brasileira de Distribuicao Grupo Pao de Acucar – Preferente ADR ^(a) (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.757.168	1,02
7.950	Companhia de Saneamento Basico do Estado de Sao Paulo – ADR ^(a) (Agua)	646.891	0,37
4.100	Cosan Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	67.199	0,04
10.600	Embraer S.A. – ADR ^(a) (Aeroespacial y defensa)	264.258	0,15
306.400	Gerdau S.A. – ADR ^(a) (Hierro/Acero)	2.601.336	1,51
21.100	Grendene S.A. (Confección)	151.644	0,09
38.400	Grupo BTG Pactual Ltd. (Servicios financieros diversos)	546.489	0,32
18.300	Hypermarcas S.A. (Productos farmacéuticos)	133.691	0,08
108.000	Itau Unibanco Holding S.A. – Preferente ADR ^(a) (Bancos)	1.636.200	0,95
200.500	Klabin S.A. – Preferente (Productos forestales y papel)	1.145.171	0,66
3.600	Kroton Educacional S.A. (Servicios comerciales)	70.770	0,04
12.100	M Dias Branco S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	408.863	0,24
135.500	Marfrig Alimentos S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	745.636	0,43
105.500	Minerva S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	537.509	0,31
20.950	Petroleo Brasileiro S.A. – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	376.471	0,22
67.288	Petroleo Brasileiro S.A. – Preferente (Petróleo y gas)	595.633	0,34
167.900	Vale S.A. – ADR ^(a) (Hierro/Acero)	2.926.497	1,69
46.300	Vale S.A. – Preferente (Hierro/Acero)	806.077	0,47
		21.946.915	12,70
Chile			
1.166	Banco de Credito e Inversiones (Bancos)	77.036	0,05
China			
346.000	Agile Property Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	466.092	0,27
9.573.000	Bank of China Ltd. "H" (Bancos)	4.039.162	2,34
216.000	Beijing Capital International Airport Co., Ltd. "H" (Construcción e ingeniería)	154.683	0,09
3.475.000	China Citic Bank Corp., Ltd. "H" (Bancos)	1.793.537	1,04
1.173.000	China Communications Construction Co., Ltd. "H" (Construcción e ingeniería)	1.068.558	0,62
2.341.000	China Construction Bank Corp. "H" (Bancos)	1.794.252	1,04
1.342.000	China Merchants Bank Co., Ltd. "H" (Bancos)	2.569.697	1,49
150.000	China Minsheng Banking Corp., Ltd. "H" (Bancos)	147.096	0,08
2.014.000	China Petroleum & Chemical Corp. "H" (Petróleo y gas)	2.136.126	1,24
989.000	CNOOC Ltd. (Petróleo y gas)	2.115.808	1,22
572.000	Guangzhou R&F Properties Co., Ltd. "H" (Inmobiliaria)	975.715	0,56
253.000	Jiangxi Copper Co., Ltd. "H" (Minería)	649.635	0,37
268.000	Sino-Ocean Land Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	202.641	0,12
62.500	Tencent Holdings Ltd. (Internet)	2.041.922	1,18
		20.154.924	11,66

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
República Checa			
21.865	CEZ AS (Electricidad)	725.982	0,42
Egipto			
59.617	Telecom Egypt Co. (Telecomunicaciones)	121.263	0,07
Hong Kong			
352.000	China Everbright Ltd. (Servicios financieros diversos)	507.785	0,29
370.000	China Gas Holdings Ltd. (Oleoductos y gaseoductos)	267.353	0,15
50.500	China Mobile Ltd. (Telecomunicaciones)	577.326	0,33
838.000	China Overseas Land & Investment Ltd. (Inmobiliaria)	2.481.545	1,44
21.200	Focus Media Holding Ltd. – ADR ^(a) (Publicidad)	514.948	0,30
1.844.000	Guangdong Investment Ltd. (Agua)	1.498.984	0,87
1.390.000	Kunlun Energy Co., Ltd. (Petróleo y gas)	2.830.201	1,64
1.054.500	KWG Property Holding Ltd. (Inmobiliaria)	760.596	0,44
1.870.000	Yuexiu Property Co., Ltd. (Inmobiliaria)	600.809	0,35
		10.039.547	5,81
India			
9.411	Asian Paints Ltd. (Productos químicos)	749.203	0,43
19.716	Bajaj Holdings and Investment Ltd. (Sociedades de inversión)	311.462	0,18
356.478	Cairn India Ltd. (Petróleo y gas)	2.162.985	1,25
124.953	Cipla Ltd. (Productos farmacéuticos)	952.510	0,55
70.788	Hindustan Unilever Ltd. (Productos/artículos para el hogar)	700.267	0,41
114.399	ICICI Bank Ltd. (Bancos)	2.313.112	1,34
182.099	Indiabulls Financial Services Ltd. (Servicios financieros diversos)	841.783	0,49
469.042	Oil & Natural Gas Corp., Ltd. (Petróleo y gas)	2.284.634	1,32
10.189	Oil India Ltd. (Petróleo y gas)	85.200	0,05
326.000	Power Finance Corp., Ltd. (Servicios financieros diversos)	1.153.391	0,67
64.723	Reliance Capital Ltd. (Seguros)	504.446	0,29
126.866	Rural Electrification Corp., Ltd. (Servicios financieros diversos)	537.947	0,31
5.172	Shree Cement Ltd. (Productos para la construcción)	417.772	0,24
604.487	Tata Motors Ltd. (Fabricantes de automóviles)	3.038.827	1,76
14.577	Wockhardt Ltd. (Productos farmacéuticos)	429.351	0,25
		16.482.890	9,54
Indonesia			
637.500	Bank Mandiri Persero Tbk PT (Bancos)	548.222	0,32
291.000	Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk PT (Bancos)	213.848	0,12
397.000	Indocement Tunggal Prakarsa Tbk PT (Productos para la construcción)	962.136	0,55
284.000	Indofood CBP Sukses Makmur Tbk PT (Alimentación, bebidas y tabaco)	219.065	0,13
		1.943.271	1,12
Corea			
382	AMOREPACIFIC Group (Cosmética/Cuidado Personal)	170.918	0,10
20.311	Daelim Industrial Co., Ltd. (Construcción e ingeniería)	1.479.926	0,86
820	Dongwon Industries Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	236.265	0,14
19.400	Grand Korea Leisure Co., Ltd. (Alojamiento)	554.490	0,32
1.384	GS Home Shopping, Inc. (Venta al por menor)	189.160	0,11
2.699	Hanmi Pharm Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	307.823	0,18
71.360	Hanwha Life Insurance Co., Ltd. (Seguros)	495.569	0,29
1.437	Hyundai Home Shopping Network Corp. (Venta al por menor)	161.237	0,09

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Corea – (continuación)			
6.570	Hyundai Marine & Fire Insurance Co., Ltd. (Seguros)	202.952	0,12
8.107	Hyundai Motor Co. (Fabricantes de automóviles)	1.688.256	0,98
2.100	Hyundai Motor Co. – Segundo preferente (Fabricantes de automóviles)	151.268	0,09
4.468	Hyundai Wia Corp. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	750.959	0,43
41.076	Kia Motors Corp. (Fabricantes de automóviles)	2.348.067	1,36
12.384	LG Corp. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	743.372	0,43
81.330	LG Display Co., Ltd. (Electrónica)	2.598.715	1,50
2.662	LG Household & Health Care Ltd. (Cosmética/Cuidado Personal)	1.588.080	0,92
662	Lotte Samkang Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	404.714	0,23
724	NongShim Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	170.160	0,10
1.177	Orion Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.220.641	0,71
5.184	Samsung Electronics Co., Ltd. (Semiconductores)	6.731.038	3,89
876	Samsung Electronics Co., Ltd. – Preferente (Semiconductores)	666.597	0,38
12.120	Samsung Heavy Industries Co., Ltd. (Construcción naval)	407.973	0,24
9.336	Samsung Life Insurance Co., Ltd. (Seguros)	801.817	0,46
7.753	Samyang Holdings Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	526.962	0,30
8.669	SK Holdings Co., Ltd. (Petróleo y gas)	1.437.028	0,83
		26.033.987	15,06
Luxemburgo			
129.198	Brait SE (Servicios financieros diversos)	513.481	0,30
Malasia			
119.000	AMMB Holdings Bhd (Bancos)	249.764	0,14
257.300	Axiata Group Bhd (Telecomunicaciones)	501.099	0,29
43.300	DiGi.Com Bhd (Telecomunicaciones)	68.801	0,04
1.138.300	Genting Malaysia Bhd (Alojamiento)	1.280.693	0,74
46.500	KLCC Property Holdings Bhd (Inmobiliaria)	87.959	0,05
118.800	Kulim Malaysia Bhd (Alimentación, bebidas y tabaco)	170.398	0,10
141.900	Petronas Chemicals Group Bhd (Productos químicos)	277.755	0,16
52.800	Sime Darby Bhd (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	155.808	0,09
69.300	Telekom Malaysia Bhd (Telecomunicaciones)	124.705	0,07
424.500	Top Glove Corp. Bhd (Fabricaciones varias)	787.624	0,46
		3.704.606	2,14
México			
146.605	America Movil SAB de CV – ADR "L" ^(a) (Telecomunicaciones)	3.458.412	2,00
169.980	Cemex SAB de CV – ADR ^(a) (Productos para la construcción)	1.512.822	0,87
20.383	Desarrolladora Homex SAB de CV – ADR ^(a) (Productos para la construcción)	268.648	0,16
181.500	Gruma SAB de CV "B" (Alimentación, bebidas y tabaco)	512.959	0,30
70.100	Grupo Financiero Banorte SAB de CV "O" (Bancos)	402.095	0,23
913.200	Grupo Mexico SAB de CV – "B" (Minería)	2.973.835	1,72
49.300	Grupo Modelo SAB de CV – "C" (Alimentación, bebidas y tabaco)	442.072	0,26
127.400	Inmuebles Carso SAB de CV "B1" (Inmobiliaria)	103.227	0,06
		9.674.070	5,60

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Filipinas			
115.700	Aboitiz Equity Ventures, Inc. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	139.496	0,08
59.184	Ayala Corp. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	696.487	0,40
24.405	Globe Telecom, Inc. (Telecomunicaciones)	671.451	0,39
		1.507.434	0,87
Polonia			
46.087	KGHM Polska Miedz S.A. (Minería)	2.604.889	1,51
33.282	PGE S.A. (Electricidad)	193.061	0,11
2.226	Zaklady Azotowe Pulawy S.A. (Productos químicos)	94.978	0,05
		2.892.928	1,67
Rusia			
34.019	Gazprom Neft OAO – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	779.716	0,45
378.617	Gazprom OAO – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	3.365.905	1,95
169.520	MMC Norilsk Nickel OJSC – ADR ^(a) (Minería)	2.688.587	1,56
26.500	Mobile Telesystems OJSC – ADR ^(a) (Telecomunicaciones)	461.895	0,27
1.120.280	Sberbank of Russia (Bancos)	3.312.234	1,92
27.500	Sberbank of Russia – Preferente (Bancos)	59.130	0,03
183.420	Surgutneftegas OAO – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	1.545.314	0,89
379.671	Surgutneftegas OAO – Preferente (Petróleo y gas)	242.537	0,14
70.874	Tatneft – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	2.805.193	1,62
		15.260.511	8,83
Sudáfrica			
140.745	Growthpoint Properties Ltd. (Inmobiliaria)	388.234	0,22
6.097	Imperial Holdings Ltd. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	129.458	0,07
49.093	Mondi Ltd. (Productos forestales y papel)	502.985	0,29
114.639	Pick'n Pay Holdings Ltd. (Venta al por menor)	236.199	0,14
278.451	RMB Holdings Ltd. (Servicios financieros diversos)	1.228.308	0,71
401.229	Steinhoff International Holdings Ltd. (Muebles para el hogar)	1.237.310	0,72
636.045	Super Group Ltd. (Transportes)	1.106.395	0,64
190.830	Vodacom Group Ltd. (Telecomunicaciones)	2.556.747	1,48
		7.385.636	4,27
Taiwán			
699.000	Asia Cement Corp. (Productos para la construcción)	898.591	0,52
197.868	Asustek Computer, Inc. (Ordenadores)	2.182.718	1,26
110.000	Chong Hong Construction Co. (Inmobiliaria)	295.312	0,17
973.000	Far EasTone Telecommunications Co., Ltd. (Telecomunicaciones)	2.438.026	1,41
137.000	Grape King Industrial Co. (Alimentación, bebidas y tabaco)	366.855	0,21
378.000	Hon Hai Precision Industry Co., Ltd. (Electrónica)	1.212.556	0,70
73.000	Huang Hsiang Construction Co. (Inmobiliaria)	182.915	0,11
170.000	Phison Electronics Corp. (Electrónica)	1.199.491	0,69
1.567.000	Pou Chen Corp. (Confección)	1.618.022	0,94
130.810	Radiant Opto-Electronics Corp. (Electrónica)	592.053	0,34
750.000	Ruentex Development Co., Ltd. (Inmobiliaria)	1.427.514	0,83
307.000	Systex Corp. (Electrónica)	332.317	0,19
202.800	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co., Ltd. – ADR ^(a) (Semiconductores)	3.502.356	2,03
124.000	Teco Electric and Machinery Co., Ltd. (Maquinaria – Varios)	90.266	0,05
1.369.000	Uni-President Enterprises Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.445.484	1,42
		18.784.476	10,87

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio			
Acciones ordinarias – (continuación)						
Tailandia						
348.200	Bangkok Bank PCL (Bancos)	2.076.266	1,20			
97.500	Bangkok Dusit Medical Services PCL (Atención sanitaria – Servicios)	355.816	0,21			
60.000	PTT PCL (Petróleo y gas)	625.611	0,36			
609.900	Supalai PCL (Inmobiliaria)	365.662	0,21			
520.300	Thai Oil PCL (Petróleo y gas)	1.118.925	0,65			
		4.542.280	2,63			
Turquía						
115.337	Aselsan Elektronik Sanayi Ve Ticaret AS (Aeroespacial y defensa)	437.854	0,25			
151.990	Dogus Otomotiv Servis ve Ticaret AS (Venta al por menor)	621.253	0,36			
43.295	Migros Ticaret AS (Alimentación, bebidas y tabaco)	460.598	0,27			
689.492	Türk Hava Yollari (Aerolíneas)	2.030.700	1,18			
254.183	Türkiye İs Bankasi "C" (Bancos)	819.784	0,47			
619.877	Türkiye Sinai Kalkınma Bankasi AS (Servicios financieros diversos)	680.287	0,39			
513.510	Türkiye Vakıflar Bankasi Tao "D" (Bancos)	1.244.995	0,72			
204.327	Ulker Biskuvleri Sanayi AS (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.013.655	0,59			
		7.309.126	4,23			
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 158.536.494)		169.100.363	97,84			
Fondos de inversión – 1,96%						
Estados Unidos						
80.586	Vanguard MSCI Emerging Markets ETF	3.387.835	1,96			
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 3.288.383)		3.387.835	1,96			
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 161.824.877)		172.488.198	99,80			
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 161.824.877)		172.488.198	99,80			
Contratos de divisas a plazo – (0,00%)						
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
ZAR	25.620.000	USD	2.902.715	04/12/2012	(6.818)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(6.818)	(0,00)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 161.824.877)		172.481.380		99,80		
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		366.072		0,20		
PATRIMONIO		172.847.452		100,00		

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 161.824.877)	172.488.198	99,80
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(6.818)	(0,00)
Otros activos y pasivos	366.072	0,20

Patrimonio	172.847.452	100,00
-------------------	--------------------	---------------

La contraparte de los contratos de divisas a plazo fue Deutsche Bank AG London.

(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

Distribución de la cartera a 30 de noviembre de 2012	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Bancos	14,41
Petróleo y gas	14,16
Alimentación, bebidas y tabaco	9,20
Telecomunicaciones	6,35
Semiconductores	6,30
Inmobiliaria	5,23
Minería	5,17
Fabricantes de automóviles	4,19
Hierro/Acero	3,67
Servicios financieros diversos	3,48
Otros	25,68
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	97,84
Otros activos netos	2,16
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 97,04%			
Aeroespacial y defensa			
26.612	Boeing Co.	1.976.739	1,36
8.658	Raytheon Co.	494.632	0,34
		2.471.371	1,70
Agricultura			
58.396	Archer-Daniels-Midland Co.	1.559.173	1,07
Piezas de recambio y equipos para automóviles			
5.717	Goodyear Tire & Rubber Co.	72.034	0,05
Bancos			
78.191	Bank of America Corp.	770.963	0,53
5.010	Bank of New York Mellon Corp.	119.939	0,08
16.279	BB&T Corp.	458.579	0,32
26.903	Citigroup, Inc.	930.037	0,64
2.076	City National Corp.	101.081	0,07
76.990	JPMorgan Chase & Co.	3.162.749	2,17
892	M&T Bank Corp.	87.175	0,06
28.325	PNC Financial Services Group, Inc.	1.590.166	1,09
24.582	State Street Corp.	1.092.424	0,75
31.061	Wells Fargo & Co.	1.025.324	0,70
		9.338.437	6,41
Biotecnología			
11.177	Alexion Pharmaceuticals, Inc.	1.073.215	0,74
24.791	Amgen, Inc.	2.201.441	1,51
6.202	Biogen Idec, Inc.	924.656	0,63
16.410	Celgene Corp.	1.289.662	0,89
1.781	United Therapeutics Corp.	93.592	0,06
2.868	Vertex Pharmaceuticals, Inc.	114.118	0,08
		5.696.684	3,91
Productos para la construcción			
5.527	Armstrong World Industries, Inc.	279.169	0,19
Productos químicos			
7.039	CF Industries Holdings, Inc.	1.506.557	1,03
31.320	LyondellBasell Industries NV "A"	1.557.544	1,07
		3.064.101	2,10
Servicios comerciales			
6.045	Hertz Global Holdings, Inc.	94.544	0,06
9.402	Lender Processing Services, Inc.	233.640	0,16
4.123	Mastercard, Inc. "A"	2.014.827	1,38
8.994	RR Donnelley & Sons Co.	84.543	0,06
46.669	SEI Investments Co.	1.027.185	0,71
		3.454.739	2,37
Ordenadores			
28.541	Accenture Plc. "A"	1.938.505	1,33
10.612	Apple, Inc.	6.210.991	4,26
9.329	Computer Sciences Corp.	355.062	0,24
16.813	Hewlett-Packard Co.	218.401	0,15
14.146	International Business Machines Corp.	2.688.730	1,85
14.702	Seagate Technology Plc.	369.020	0,25
22.581	Western Digital Corp.	755.109	0,52
		12.535.818	8,60
Construcción e ingeniería			
10.161	McDermott International, Inc.	106.995	0,07
Cosmética/Cuidado Personal			
10.005	Avon Products, Inc.	139.570	0,10
26.934	Procter & Gamble Co.	1.880.801	1,29
		2.020.371	1,39

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Servicios financieros diversos			
6.478	BlackRock, Inc.	1.276.425	0,87
2.119	Visa, Inc. "A"	317.236	0,22
		1.593.661	1,09
Electricidad			
28.001	Consolidated Edison, Inc.	1.562.176	1,07
5.249	Entergy Corp.	333.521	0,23
6.874	Integrus Energy Group, Inc.	365.491	0,25
4.374	MDU Resources Group, Inc.	90.629	0,06
5.517	Pinnacle West Capital Corp.	283.905	0,19
37.008	Southern Co.	1.611.698	1,11
		4.247.420	2,91
Equipos y componentes eléctricos			
15.119	ADT Corp.	693.962	0,48
9.135	Emerson Electric Co.	458.851	0,32
17.920	Molex, Inc.	472.730	0,32
		1.625.543	1,12
Electrónica			
4.870	Avnet, Inc.	142.642	0,10
16.176	Tyco International Ltd.	458.913	0,31
		601.555	0,41
Alimentación, bebidas y tabaco			
8.435	Coca-Cola Co.	319.855	0,22
7.386	Lorillard, Inc.	894.888	0,61
12.622	Philip Morris International, Inc.	1.134.465	0,78
37.135	Reynolds American, Inc.	1.623.542	1,11
40.800	Tyson Foods, Inc. "A"	782.136	0,54
		4.754.886	3,26
Herramientas manuales/mecánicas			
2.369	Lincoln Electric Holdings, Inc.	112.551	0,08
Atención sanitaria – Productos			
7.805	Hospira, Inc.	232.589	0,16
Atención sanitaria – Servicios			
18.237	Health Net, Inc.	429.481	0,29
2.491	WellPoint, Inc.	139.247	0,10
		568.728	0,39
Sociedades instrumentales – Diversificadas			
3.880	Leucadia National Corp.	85.942	0,06
Constructores de viviendas			
10.542	PulteGroup, Inc.	177.211	0,12
Productos/artículos para el hogar			
2.067	Avery Dennison Corp.	69.141	0,05
Utensilios domésticos			
16.351	Toro Co.	733.506	0,50
Seguros			
11.606	American International Group, Inc.	384.507	0,27
12.713	Assurant, Inc.	434.912	0,30
29.132	Berkshire Hathaway, Inc. "B"	2.565.946	1,76
32.231	Prudential Financial, Inc.	1.679.880	1,15
+ 2.476	Validus Holdings Ltd.	87.799	0,06
		5.153.044	3,54
Internet			
983	Amazon.com, Inc.	247.765	0,17
18.737	AOL, Inc.	703.012	0,48
13.281	eBay, Inc.	701.503	0,48

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Internet – (continuación)			
3.919	Google, Inc. "A"	2.736.912	1,88
2.415	priceline.com, Inc.	1.601.531	1,10
14.389	VeriSign, Inc.	491.097	0,34
17.429	Yahoo!, Inc.	327.142	0,22
		6.808.962	4,67
Hierro/Acero			
2.361	Allegheny Technologies, Inc.	61.811	0,04
42.539	Commercial Metals Co.	576.404	0,40
12.035	Nucor Corp.	495.601	0,34
		1.133.816	0,78
Ocio			
39.296	Carnival Corp.	1.519.183	1,04
Alojamiento			
37.870	Marriott International, Inc. "A"	1.374.302	0,94
13.838	Wynn Resorts Ltd.	1.555.391	1,07
		2.929.693	2,01
Maquinaria – Varios			
2.529	Gardner Denver, Inc.	176.651	0,12
Medios de comunicación			
50.902	Cablevision Systems Corp. "A"	704.484	0,48
33.329	CBS Corp. "B"	1.199.178	0,82
22.804	DIRECTV	1.133.359	0,78
17.310	DISH Network Corp. "A"	641.162	0,44
74.774	News Corp. "A"	1.842.431	1,26
28.664	Viacom, Inc. "B"	1.479.349	1,02
		6.999.963	4,80
Minería			
2.598	Newmont Mining Corp.	122.340	0,08
15.018	Southern Copper Corp.	545.153	0,38
		667.493	0,46
Fabricaciones varias			
169.396	General Electric Co.	3.579.338	2,46
6.395	Illinois Tool Works, Inc.	393.740	0,27
		3.973.078	2,73
Petróleo y gas			
24.117	Chevron Corp.	2.548.926	1,75
14.296	ConocoPhillips	814.014	0,56
64.430	Exxon Mobil Corp.	5.678.860	3,90
24.344	Hess Corp.	1.207.706	0,83
28.326	Marathon Petroleum Corp.	1.686.530	1,16
26.718	Murphy Oil Corp.	1.515.979	1,04
27.385	Occidental Petroleum Corp.	2.059.626	1,41
5.748	Phillips 66	301.023	0,20
17.198	Tesoro Corp.	727.132	0,50
11.359	Valero Energy Corp.	366.441	0,25
		16.906.237	11,60
Productos farmacéuticos			
4.560	Abbott Laboratories	296.400	0,20
9.617	AmerisourceBergen Corp.	406.030	0,28
42.952	Bristol-Myers Squibb Co.	1.401.524	0,96
22.537	Cardinal Health, Inc.	911.622	0,63
20.214	Eli Lilly & Co.	991.295	0,68
30.796	Herbalife Ltd.	1.415.692	0,97
52.392	Johnson & Johnson	3.653.294	2,51
34.877	Merck & Co., Inc.	1.545.051	1,06
138.271	Pfizer, Inc.	3.459.540	2,38
97.720	Warner Chilcott Plc. "A"	1.139.415	0,78
		15.219.863	10,45

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Fondo de inversión inmobiliaria			
21.088	American Tower Corp.	1.580.124	1,09
3.016	AvalonBay Communities, Inc.	397.479	0,27
9.342	Health Care REIT, Inc.	550.150	0,38
24.053	Rayonier, Inc.	1.198.801	0,82
		3.726.554	2,56
Venta al por menor			
4.875	AutoNation, Inc.	189.832	0,13
44.139	CVS Caremark Corp.	2.052.905	1,41
12.957	Home Depot, Inc.	843.112	0,58
7.130	Lowe's Cos, Inc.	257.322	0,18
3.247	McDonald's Corp.	282.619	0,19
10.341	MSC Industrial Direct Co., Inc. "A"	751.377	0,52
1.689	Nu Skin Enterprises, Inc. "A"	76.681	0,05
8.703	Starbucks Corp.	451.425	0,31
5.870	Wal-Mart Stores, Inc.	422.757	0,29
30.648	Walgreen Co.	1.039.274	0,71
17.566	Yum! Brands, Inc.	1.178.327	0,81
		7.545.631	5,18
Semiconductores			
11.835	Broadcom Corp. "A"	383.217	0,26
1.668	KLA-Tencor Corp.	75.844	0,05
33.526	QUALCOMM, Inc.	2.132.924	1,47
		2.591.985	1,78
Construcción naval			
6.548	Huntington Ingalls Industries, Inc.	267.486	0,18
Software			
82.124	Activision Blizzard, Inc.	939.499	0,64
9.140	Intuit, Inc.	547.577	0,38
109.642	Microsoft Corp.	2.918.670	2,00
58.330	Oracle Corp.	1.872.393	1,29
		6.278.139	4,31
Telecomunicaciones			
31.348	AT&T, Inc.	1.069.907	0,73
31.509	Coming, Inc.	385.355	0,27
25.521	Verizon Communications, Inc.	1.125.987	0,77
		2.581.249	1,77
Transportes			
13.836	CSX Corp.	273.399	0,19
5.453	FedEx Corp.	488.207	0,33
2.835	Norfolk Southern Corp.	171.177	0,12
4.838	Union Pacific Corp.	594.010	0,41
		1.526.793	1,05
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 131.391.834)		141.407.445	97,04
Fondos de inversión – 4,85%			
Irlanda			
7.064.023	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(a)(b)}	7.064.023	4,85
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 7.064.023)		7.064.023	4,85
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 138.455.857)		148.471.468	101,89
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 138.455.857)		148.471.468	101,89

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Contratos de futuros – 0,05%				
47	E-Mini S&P 500 Index Future 21/12/2012	Larga 68.503	68.503	0,05
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			68.503	0,05
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 138.455.857)			148.539.971	101,94
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS			(2.825.540)	(1,94)
PATRIMONIO			145.714.431	100,00
TOTAL DE INVERSIONES				
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 138.455.857)		Valor de mercado en USD		% del patrimonio
		148.471.468		101,89
Plusvalía latente sobre contratos de futuros		68.503		0,05
Otros activos y pasivos		(2.825.540)		(1,94)
Patrimonio		145.714.431		100,00

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,05%.

+ Una parte de estos valores estaba cedida en préstamo a 30 de noviembre de 2012. Consulte la nota 6.

^(a) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

^(b) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

Goldman Sachs Funds—US Small Cap CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 97,61%			
Publicidad			
11.463	Marchex, Inc. "B"	47.686	0,07
Aeroespacial y defensa			
5.738	Cubic Corp.	280.875	0,39
6.331	Ducommun, Inc.	99.207	0,14
4.401	LMI Aerospace, Inc.	87.316	0,12
903	National Presto Industries, Inc.	69.314	0,10
11.229	Orbital Sciences Corp.	146.988	0,20
		683.700	0,95
Aerolíneas			
29.985	Republic Airways Holdings, Inc.	174.213	0,24
11.361	SkyWest, Inc.	131.674	0,18
13.290	US Airways Group, Inc.	171.308	0,24
		477.195	0,66
Confección			
6.938	Crocs, Inc.	92.622	0,13
2.216	Oxford Industries, Inc.	121.082	0,17
3.199	Perry Ellis International, Inc.	69.354	0,09
2.367	Skechers U.S.A., Inc. "A"	46.062	0,06
7.116	Unifi, Inc.	98.486	0,14
		427.606	0,59
Piezas de recambio y equipos para automóviles			
3.061	Cooper Tire & Rubber Co.	76.464	0,11
8.711	Miller Industries, Inc.	124.567	0,17
3.893	Modine Manufacturing Co.	28.808	0,04
9.900	Superior Industries International, Inc.	187.506	0,26
7.278	Titan International, Inc.	147.962	0,20
		565.307	0,78
Fabricantes de automóviles			
14.097	Navistar International Corp.	287.720	0,40
Bancos			
1.319	Bank of Hawaii Corp.	57.337	0,08
3.524	Banner Corp.	105.896	0,15
8.120	BBCN Bancorp, Inc.	92.406	0,13
7.340	Cathay General Bancorp	131.386	0,18
5.713	Columbia Banking System, Inc.	98.606	0,14
1.466	Commerce Bancshares, Inc.	52.446	0,07
2.347	Community Bank System, Inc.	63.087	0,09
9.860	CVB Financial Corp.	100.178	0,14
2.396	East West Bancorp, Inc.	50.675	0,07
2.529	First Financial Bancorp	36.746	0,05
20.129	First Interstate Bancsystem, Inc.	307.571	0,43
12.042	FirstMerit Corp.	169.551	0,24
21.653	FNB Corp.	233.853	0,32
2.502	Home BancShares, Inc.	82.966	0,12
2.335	Iberiabank Corp.	113.831	0,16
16.873	International Bancshares Corp.	305.401	0,42
5.561	PacWest Bancorp	138.525	0,19
29.509	PrivateBancorp, Inc.	483.653	0,67
5.624	Prosperity Bancshares, Inc.	231.315	0,32
9.577	State Bank Financial Corp.	150.742	0,21
2.261	Susquehanna Bancshares, Inc.	23.243	0,03
2.130	UMB Financial Corp.	90.270	0,13
32.797	Umpqua Holdings Corp.	382.413	0,53
1.876	United Bankshares, Inc.	46.337	0,06
1.708	Westamerica Bancorporation	72.693	0,10
4.317	Wilshire Bancorp, Inc.	24.996	0,03
2.108	Wintrust Financial Corp.	77.553	0,11
		3.723.676	5,17

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Bioteecnología			
33.483	Acorda Therapeutics, Inc.	843.102	1,17
6.222	Aegerion Pharmaceuticals, Inc.	136.262	0,19
24.064	Affymax, Inc.	588.124	0,82
3.134	Arena Pharmaceuticals, Inc.	27.767	0,04
2.272	Cambrex Corp.	24.924	0,04
1.609	Cubist Pharmaceuticals, Inc.	65.342	0,09
22.125	Curis, Inc.	74.119	0,10
18.410	Emergent Biosolutions, Inc.	276.518	0,38
10.033	Enzon Pharmaceuticals, Inc.	70.030	0,10
2.714	Ligand Pharmaceuticals, Inc.	53.547	0,07
41.010	Momenta Pharmaceuticals, Inc.	438.807	0,61
68.018	PDL BioPharma, Inc.	537.342	0,75
21.670	RTI Biologics, Inc.	96.865	0,13
24.719	Spectrum Pharmaceuticals, Inc.	292.673	0,41
1.153	United Therapeutics Corp.	60.590	0,08
		3.586.012	4,98
Productos para la construcción			
14.123	Headwaters, Inc.	107.335	0,15
7.170	Louisiana-Pacific Corp.	124.901	0,17
9.754	LSI Industries, Inc.	66.522	0,09
11.555	Trex Co., Inc.	469.249	0,65
2.998	Universal Forest Products, Inc.	112.905	0,16
		880.912	1,22
Productos químicos			
6.377	Georgia Gulf Corp.	292.449	0,41
13.004	Kraton Performance Polymers, Inc.	305.464	0,42
4.402	Omnova Solutions, Inc.	32.663	0,05
1.374	Stepan Co.	137.331	0,19
		767.907	1,07
Servicios comerciales			
1.244	ABM Industries, Inc.	23.736	0,03
7.835	Arbitron, Inc.	284.959	0,40
3.128	Ascent Capital Group, Inc. "A"	191.465	0,27
28.030	AVEO Pharmaceuticals, Inc.	182.195	0,25
1.022	Barrett Business Services, Inc.	33.981	0,05
7.050	Chemed Corp.	479.964	0,67
7.393	Consolidated Graphics, Inc.	251.658	0,35
3.079	Convergys Corp.	48.063	0,07
632	Corvel Corp.	26.512	0,04
7.923	Cross Country Healthcare, Inc.	31.771	0,04
19.696	Global Cash Access Holdings, Inc.	155.007	0,22
16.221	H&E Equipment Services, Inc.	252.237	0,35
1.306	Healthcare Services Group	30.717	0,04
3.244	Heartland Payment Systems, Inc.	96.120	0,13
12.884	Heidrick & Struggles International, Inc.	169.296	0,23
18.669	Inspire, Inc.	563.804	0,78
10.214	Intersections, Inc.	94.275	0,13
3.072	Kelly Services, Inc. "A"	41.963	0,06
6.778	Kenexa Corp.	311.246	0,43
18.707	Lender Processing Services, Inc.	464.869	0,65
931	Manpower, Inc.	35.788	0,05
27.818	Medifast, Inc.	882.387	1,22
7.584	Parexel International Corp.	244.887	0,34
2.380	PHH Corp.	52.146	0,07
4.808	Quad/Graphics, Inc.	77.890	0,11
17.630	TeleTech Holdings, Inc.	300.063	0,42
1.670	TrueBlue, Inc.	23.797	0,03
4.412	Weight Watchers International, Inc.	229.247	0,32
		5.580.043	7,75

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Small Cap CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Ordenadores			
14.103	Agilysys, Inc.	115.080	0,16
8.021	CIBER, Inc.	24.384	0,03
2.909	Insight Enterprises, Inc.	49.278	0,07
26.508	LivePerson, Inc.	349.641	0,48
2.630	Synopsys, Inc.	86.264	0,12
1.901	Unisys Corp.	32.849	0,05
39.637	Xyratex Ltd.	371.399	0,52
		1.028.895	1,43
Distribución/Venta al por mayor			
17.507	Beacon Roofing Supply, Inc.	539.916	0,75
831	Hyster-Yale Materials	34.470	0,05
8.524	United Stationers, Inc.	261.601	0,36
10.285	Watsco, Inc.	737.332	1,02
		1.573.319	2,18
Servicios financieros diversos			
7.798	Altisource Portfolio Solutions S.A.	829.161	1,15
5.633	Arlington Asset Investment Corp. "A"	121.898	0,17
5.901	Astoria Financial Corp.	55.056	0,08
12.463	BankUnited, Inc.	292.881	0,41
3.810	Duff & Phelps Corp. "A"	46.253	0,06
2.443	Epoch Holding Corp.	53.526	0,07
1.368	Federal Agricultural Mortgage Corp. "C"	46.074	0,06
2.618	Financial Engines, Inc.	68.644	0,10
21.505	First Niagara Financial Group, Inc.	162.148	0,22
20.304	Greenhill & Co., Inc.	964.846	1,34
11.782	Horizon Technology Finance Corp.	165.537	0,23
8.027	Investors Bancorp, Inc.	137.422	0,19
15.261	KBW, Inc.	263.252	0,37
1.834	Northfield Bancorp, Inc.	28.005	0,04
5.630	Ocwen Financial Corp.	201.892	0,28
3.742	Oritani Financial Corp.	54.633	0,08
1.917	Rockville Financial, Inc.	24.883	0,03
1.103	Waddell & Reed Financial, Inc. "A"	35.837	0,05
2.155	World Acceptance Corp.	157.337	0,22
		3.709.285	5,15
Electricidad			
8.846	Avista Corp.	209.739	0,29
857	CH Energy Group, Inc.	55.885	0,08
4.034	El Paso Electric Co.	128.483	0,18
1.504	Empire District Electric Co.	30.080	0,04
2.232	Integrus Energy Group, Inc.	118.675	0,16
8.090	NorthWestern Corp.	280.642	0,39
2.442	TECO Energy, Inc.	41.050	0,06
		864.554	1,20
Equipos y componentes eléctricos			
1.892	Advanced Energy Industries, Inc.	24.199	0,03
6.460	Vicor Corp.	34.561	0,05
		58.760	0,08
Electrónica			
4.915	American Science & Engineering, Inc.	313.970	0,44
2.750	Brady Corp. "A"	87.835	0,12
2.915	Electro Scientific Industries, Inc.	31.599	0,04
12.133	Jabil Circuit, Inc.	230.527	0,32
933	Mettler Toledo International, Inc.	174.555	0,24
5.227	Stoneridge, Inc.	25.769	0,04
33.250	Taser International, Inc.	274.645	0,38
		1.138.900	1,58
Control medioambiental			
2.237	Mine Safety Appliances Co.	86.527	0,12

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Alimentación, bebidas y tabaco			
2.737	John B. Sanfilippo & Son, Inc.	48.500	0,07
10.710	Lancaster Colony Corp.	811.175	1,12
22.918	Pilgrim's Pride Corp.	163.635	0,23
3.334	Sanderson Farms, Inc.	159.932	0,22
89	Seaboard Corp.	210.072	0,29
		1.393.314	1,93
Productos forestales y papel			
3.694	Buckeye Technologies, Inc.	102.398	0,14
1.625	PH Glatfelter Co.	27.609	0,04
25.124	Pottlatch Corp.	978.580	1,36
13.915	Resolute Forest Products	162.944	0,23
		1.271.531	1,77
Gas			
1.524	Laclede Group, Inc.	62.042	0,09
1.371	New Jersey Resources Corp.	55.635	0,08
2.824	Northwest Natural Gas Co.	123.861	0,17
1.464	Piedmont Natural Gas Co.	45.179	0,06
15.582	Southwest Gas Corp.	653.509	0,91
2.020	UGI Corp.	67.104	0,09
1.897	WGL Holdings, Inc.	74.097	0,10
		1.081.427	1,50
Atención sanitaria – Productos			
3.605	ABIOMED, Inc.	48.127	0,07
17.181	Affymetrix, Inc.	57.213	0,08
10.604	Align Technology, Inc.	290.443	0,40
13.286	Bruker Corp.	193.976	0,27
2.377	Cyberonics, Inc.	122.891	0,17
13.004	Genomic Health, Inc.	359.691	0,50
1.164	ICU Medical, Inc.	68.548	0,09
1.725	Invacare Corp.	24.374	0,03
2.070	Luminex Corp.	35.645	0,05
408	Sirona Dental Systems, Inc.	25.545	0,04
7.463	Staar Surgical Co.	43.136	0,06
3.064	SurModics, Inc.	61.709	0,09
7.856	Vascular Solutions, Inc.	117.447	0,16
		1.448.745	2,01
Atención sanitaria – Servicios			
44.949	Amedisys, Inc.	470.616	0,65
10.570	Bio-Reference Labs, Inc.	278.308	0,39
2.198	Centene Corp.	96.514	0,13
1.364	Covance, Inc.	77.762	0,11
1.525	Coventry Health Care, Inc.	66.612	0,09
20.065	Five Star Quality Care, Inc.	98.720	0,14
5.946	Health Net, Inc.	140.028	0,19
10.318	Kindred Healthcare, Inc.	111.950	0,16
3.226	LHC Group, Inc.	62.504	0,09
3.489	Molina Healthcare, Inc.	97.134	0,13
10.281	Select Medical Holdings Corp.	113.502	0,16
29.439	Skilled Healthcare Group, Inc. "A"	197.242	0,27
12.509	Sun Healthcare Group, Inc.	105.826	0,15
		1.916.718	2,66
Constructores de viviendas			
52.093	Hovnanian Enterprises, Inc. "A"	271.925	0,38
3.588	Meritage Homes Corp.	125.652	0,17
1.464	Ryland Group, Inc.	48.971	0,07
		446.548	0,62
Muebles para el hogar			
1.838	Ethan Allen Interiors, Inc.	53.320	0,07
10.687	Kimball International, Inc. "B"	133.374	0,19
1.864	La-Z-Boy, Inc.	27.811	0,04
29.784	Select Comfort Corp.	797.616	1,11
		1.012.121	1,41

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Small Cap CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Productos/artículos para el hogar			
6.570	Blyth, Inc.	105.908	0,15
9.561	Central Garden and Pet Co. "A"	112.151	0,15
1.614	CSS Industries, Inc.	33.119	0,05
		251.178	0,35
Utensilios domésticos			
2.658	Toro Co.	119.238	0,17
Seguros			
13.878	Amtrust Financial Services, Inc.	399.964	0,56
7.669	Assurant, Inc.	262.357	0,36
41.091	First American Financial Corp.	977.966	1,36
5.056	Global Indemnity Plc.	111.283	0,15
3.403	HomeOwners Choice, Inc.	70.816	0,10
4.031	Maiden Holdings Ltd.	36.198	0,05
11.060	Stewart Information Services Corp.	301.938	0,42
14.613	Symetra Financial Corp.	178.717	0,25
6.167	Tower Group, Inc.	104.222	0,14
		2.443.461	3,39
Internet			
1.509	AOL, Inc.	56.618	0,08
10.846	IntraLinks Holdings, Inc.	71.475	0,10
13.610	Lionbridge Technologies, Inc.	55.937	0,08
14.691	magicJack VocalTec Ltd.	252.832	0,35
8.165	RealNetworks, Inc.	59.359	0,08
20.107	Responsys, Inc.	131.098	0,18
7.592	Saba Software, Inc.	59.369	0,08
5.921	Safeguard Scientifics, Inc.	83.664	0,12
8.778	Sapient Corp.	92.959	0,13
27.202	TIBCO Software, Inc.	681.410	0,95
3.987	Travelzoo, Inc.	70.012	0,10
4.277	WebSense, Inc.	59.707	0,08
14.225	Zillow, Inc.	391.472	0,54
		2.065.912	2,87
Sociedades de inversión			
10.966	Apollo Investment Corp.	89.044	0,12
4.940	BlackRock Kelso Capital Corp.	49.894	0,07
8.760	Gladstone Capital Corp.	72.095	0,10
4.180	Golub Capital BDC, Inc.	66.086	0,09
3.856	MVC Capital, Inc.	45.963	0,06
3.226	New Mountain Finance Corp.	48.971	0,07
20.714	NGP Capital Resources Co.	149.141	0,21
2.191	THL Credit, Inc.	31.769	0,05
		552.963	0,77
Hierro/Acero			
4.070	Schnitzer Steel Industries, Inc. "A"	114.733	0,16
Ocio			
5.256	Arctic Cat, Inc.	197.783	0,28
8.101	Town Sports International Holdings, Inc.	81.982	0,11
		279.765	0,39
Maquinaria – Construcción y minas			
8.876	Astec Industries, Inc.	256.960	0,36
Maquinaria – Varios			
3.301	iRobot Corp.	62.191	0,09
1.188	Kadant, Inc.	28.809	0,04
743	NACCO Industries, Inc. "A"	39.617	0,05
3.380	Sauer-Danfoss, Inc.	177.551	0,25
12.117	Tecumseh Products Co. "A"	53.436	0,07
596	Tennant Co.	22.732	0,03
		384.336	0,53

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Medios de comunicación			
7.982	AMC Networks, Inc. "A"	421.130	0,58
17.453	Cablevision Systems Corp. "A"	241.550	0,34
16.327	Entercom Communications Corp. "A"	103.677	0,14
2.457	Scholastic Corp.	68.943	0,10
		835.300	1,16
Productos fabricados con metal/Ferretería			
2.181	Mueller Industries, Inc.	104.164	0,15
1.206	Sun Hydraulics Corp.	31.525	0,04
		135.689	0,19
Fabricaciones varias			
5.088	American Railcar Industries, Inc.	156.354	0,22
11.155	FreightCar America, Inc.	234.590	0,33
1.870	John Bean Technologies Corp.	30.462	0,04
2.339	Koppers Holdings, Inc.	82.777	0,11
4.835	Leggett & Platt, Inc.	134.655	0,19
2.836	LSB Industries, Inc.	94.807	0,13
17.966	Lydall, Inc.	235.175	0,33
18.152	Movado Group, Inc.	629.693	0,87
16.678	Smith & Wesson Holding Corp.	176.787	0,24
7.081	Sturm Ruger & Co., Inc.	414.876	0,58
		2.190.176	3,04
Mobiliario de oficina			
8.194	HNI Corp.	244.017	0,34
19.062	Steelcase, Inc. "A"	221.882	0,31
		465.899	0,65
Petróleo y gas			
55.154	Alon USA Energy, Inc.	784.290	1,09
5.447	Contango Oil & Gas Co.	223.272	0,31
10.458	Delek US Holdings, Inc.	274.732	0,38
15.495	EPL Oil & Gas, Inc.	325.240	0,45
11.913	EXCO Resources, Inc.	92.445	0,13
23.968	Parker Drilling Co.	100.426	0,14
6.922	Penn Virginia Corp.	30.664	0,04
21.166	W&T Offshore, Inc.	350.721	0,49
19.200	Western Refining, Inc.	557.760	0,77
		2.739.550	3,80
Servicios de petróleo y gas			
2.497	Dawson Geophysical Co.	56.807	0,08
31.038	Willbros Group, Inc.	156.121	0,22
		212.928	0,30
Productos farmacéuticos			
2.121	Anika Therapeutics, Inc.	25.092	0,03
7.818	Auxilium Pharmaceuticals, Inc.	149.637	0,21
3.697	BioScrip, Inc.	38.079	0,05
4.151	Endo Health Solutions, Inc.	118.968	0,16
15.030	Herbalife Ltd.	690.929	0,96
7.298	Infinity Pharmaceuticals, Inc.	185.004	0,26
1.107	Jazz Pharmaceuticals Plc.	59.645	0,08
4.014	Obagi Medical Products, Inc.	54.831	0,08
16.783	Pharmacyclics, Inc.	890.338	1,24
13.543	PharMerica Corp.	195.561	0,27
8.385	Pozen, Inc.	46.537	0,06
16.533	Questcor Pharmaceuticals, Inc.	429.031	0,60
5.209	Repro Therapeutics, Inc.	78.187	0,11
10.853	Santarus, Inc.	108.204	0,15
19.412	Sciclone Pharmaceuticals, Inc.	85.219	0,12
3.655	Synageva BioPharma Corp.	178.839	0,25
8.293	USANA Health Sciences, Inc.	342.335	0,48
20.663	Warner Chilcott Plc. "A"	240.931	0,33
3.172	XenoPort, Inc.	24.900	0,03
		3.942.267	5,47

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Small Cap CORE® Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Oleoductos y gaseoductos			
3.097	Crosstex Energy, Inc.	39.796	0,06
10.545	SemGroup Corp. "A"	397.336	0,55
		437.132	0,61
Inmobiliaria			
3.427	HFF, Inc. "A"	50.822	0,07
Fondo de inversión inmobiliaria			
38.367	AG Mortgage Investment Trust, Inc.	944.979	1,31
2.176	Agree Realty Corp.	57.055	0,08
2.973	American Capital Mortgage Investment Corp.	75.930	0,10
12.439	Colony Financial, Inc.	249.029	0,35
5.249	CubeSmart	72.436	0,10
4.607	Extra Space Storage, Inc.	161.936	0,22
2.290	Franklin Street Properties Corp.	26.450	0,04
14.471	Getty Realty Corp.	243.692	0,34
1.295	Invesco Mortgage Capital, Inc.	27.415	0,04
8.310	LTC Properties, Inc.	271.903	0,38
4.049	National Health Investors, Inc.	224.719	0,31
17.605	Rayonier, Inc.	877.433	1,22
8.903	Starwood Property Trust, Inc.	203.523	0,28
		3.436.500	4,77
Venta al por menor			
26.591	Aeropostale, Inc.	367.222	0,51
1.576	AutoNation, Inc.	61.369	0,09
125	Biglari Holdings, Inc.	45.431	0,06
4.731	Buckle, Inc.	241.991	0,34
23.916	Cash America International, Inc.	890.632	1,24
4.224	Childrens Place Retail Stores, Inc.	205.329	0,29
5.871	Destination Maternity Corp.	130.454	0,18
833	Dillard's, Inc. "A"	74.062	0,10
18.385	Domino's Pizza, Inc.	764.816	1,06
25.053	Express, Inc.	374.041	0,52
3.361	Ezcorp, Inc. "A"	64.598	0,09
8.893	Finish Line, Inc. "A"	183.463	0,26
8.981	Francesca's Holdings Corp.	233.775	0,32
7.283	Fred's, Inc. "A"	96.864	0,13
6.545	Group 1 Automotive, Inc.	397.674	0,55
34.282	Hot Topic, Inc.	342.134	0,48
1.224	Lithia Motors, Inc. "A"	43.795	0,06
17.756	Lumber Liquidators Holdings, Inc.	953.142	1,32
1.566	Nu Skin Enterprises, Inc. "A"	71.096	0,10
3.140	OfficeMax, Inc.	31.400	0,04
21.683	Pantry, Inc.	278.410	0,39
16.064	Papa John's International, Inc.	850.267	1,18
8.008	Sally Beauty Holdings, Inc.	203.003	0,28
2.005	Shoe Carnival, Inc.	44.331	0,06
1.583	Sonic Automotive, Inc. "A"	31.248	0,04
10.678	Stage Stores, Inc.	276.240	0,38
6.470	Stein Mart, Inc.	55.254	0,08
5.988	Susser Holdings Corp.	218.622	0,30
24.075	Zale Corp.	117.486	0,16
22.163	Zumiez, Inc.	458.331	0,64
		8.106.480	11,25
Semiconductores			
4.778	Cypress Semiconductor Corp.	48.497	0,06
16.491	Emulex Corp.	121.209	0,17
17.045	Micrel, Inc.	163.802	0,23
22.246	PLX Technology, Inc.	102.109	0,14
		435.617	0,60
Construcción naval			
1.096	Huntington Ingalls Industries, Inc.	44.772	0,06

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Software			
4.934	Accelrys, Inc.	43.469	0,06
23.092	Axiom Corp.	408.497	0,57
3.227	AVG Technologies NV	44.436	0,06
19.582	Blackbaud, Inc.	437.462	0,61
2.728	CommVault Systems, Inc.	181.030	0,25
14.681	Cornerstone OnDemand, Inc.	411.655	0,57
3.665	CSG Systems International, Inc.	68.096	0,10
1.040	Demandware, Inc.	28.486	0,04
2.821	Imperva, Inc.	86.774	0,12
6.749	Mantech International Corp. "A"	168.590	0,24
9.987	MedAssets, Inc.	160.791	0,22
6.192	MicroStrategy, Inc. "A"	547.930	0,76
19.450	Monotype Imaging Holdings, Inc.	297.779	0,41
9.578	Opnet Technologies, Inc.	397.870	0,55
12.130	Parametric Technology Corp.	245.511	0,34
21.691	Pegasystems, Inc.	441.195	0,61
4.316	Progress Software Corp.	86.795	0,12
7.007	PROS Holdings, Inc.	124.234	0,17
8.305	Seachange International, Inc.	76.821	0,11
		4.257.421	5,91
Software y servicios			
31.899	Aspen Technology, Inc.	829.055	1,15
Telecomunicaciones			
8.315	Calix, Inc.	61.365	0,09
21.387	Cbeyond, Inc.	158.905	0,22
10.468	Extreme Networks, Inc.	37.685	0,05
14.034	Finisar Corp.	190.441	0,26
1.497	GeoEye, Inc.	45.748	0,06
9.952	LogMeIn, Inc.	212.973	0,30
2.782	Polycom, Inc.	29.100	0,04
19.118	ShoreTel, Inc.	82.590	0,11
4.081	TeleNav, Inc.	33.015	0,05
11.770	USA Mobility, Inc.	136.061	0,19
		987.883	1,37
Transportes			
7.748	Arkansas Best Corp.	64.153	0,09
4.207	Celadon Group, Inc.	72.697	0,10
2.246	Genesee & Wyoming, Inc. "A"	163.846	0,23
28.389	Pacer International, Inc.	98.510	0,14
1.179	Saia, Inc.	25.537	0,03
		424.743	0,59
Agua			
32.123	Consolidated Water Co., Ltd.	249.596	0,35
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 67.754.802)			
		70.308.784	97,61
Fondos de inversión – 2,31%			
Dólar estadounidense			
1.662.170	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(a)(b)}	1.662.170	2,31
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 1.662.170)			
		1.662.170	2,31
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 69.416.972)			
		71.970.954	99,92
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 69.416.972)			
		71.970.954	99,92

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Small Cap CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Contratos de futuros – (0,06%)				
USD				
19	Russell 2000 Mini Index Future 21/12/2012	Larga 1.559.330	(40.865)	(0,06)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			(40.865)	(0,06)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 69.416.972)			71.930.089	99,86
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS			97.618	0,14
PATRIMONIO			72.027.707	100,00
TOTAL DE INVERSIONES				
		Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 69.416.972)		71.970.954	99,92	
Minusvalía latente sobre contratos de futuros		(40.865)	(0,06)	
Otros activos y pasivos		97.618	0,14	
Patrimonio		72.027.707	100,00	

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

^(a) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

^(b) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Europe Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 98,48%			
Austria			
241	CA Immobilien Anlagen AG (Inmobiliaria)	2.533	0,10
93	Conwert Immobilien Invest SE (Inmobiliaria)	883	0,03
26	Flughafen Wien AG (Construcción e ingeniería)	988	0,04
1.348	Immofinanz AG (Inmobiliaria)	4.185	0,16
216	OMV AG (Petróleo y gas)	5.936	0,23
97	Vienna Insurance Group AG Wiener Versicherung Gruppe (Seguros)	3.540	0,13
		18.065	0,69
Bélgica			
300	Anheuser-Busch InBev NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	20.217	0,78
22	Befimmo SCA Sicafi (Fondo de inversión inmobiliaria)	1.056	0,04
7	Cofinimmo (Fondo de inversión inmobiliaria)	609	0,02
30	Colruyt S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.061	0,04
136	Delhaize Group S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.866	0,15
77	Gimv NV (Sociedades de inversión)	2.880	0,11
73	Groupe Bruxelles Lambert S.A. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	4.368	0,17
35	Kinepolis Group NV (Entretenimiento)	2.751	0,10
93	UCB S.A. (Productos farmacéuticos)	4.059	0,16
		40.867	1,57
Bermudas			
602	Archer Ltd. (Servicios de petróleo y gas)	476	0,02
281	Catlin Group Ltd. (Seguros)	1.672	0,06
26	Golar LNG Ltd. (Transportes)	781	0,03
234	Hiscox Ltd. (Seguros)	1.386	0,05
90	Ocean Wilsons Holdings Ltd. (Transportes)	1.076	0,04
137	Seadrill Ltd. (Petróleo y gas)	4.055	0,16
		9.446	0,36
Chipre			
57	Ocean Rig UDW, Inc. (Petróleo y gas)	690	0,03
Dinamarca			
102	Carlsberg A/S "B" (Alimentación, bebidas y tabaco)	7.636	0,29
116	GN Store Nord A/S (Telecomunicaciones)	1.260	0,05
116	Novo Nordisk A/S "B" (Productos farmacéuticos)	14.166	0,54
60	Novozymes A/S "B" (Biotecnología)	1.271	0,05
15	SimCorp A/S (Software)	2.564	0,10
14	Solar A/S "B" (Equipos y componentes eléctricos)	512	0,02
830	TDC A/S (Telecomunicaciones)	4.351	0,17
6	Topdanmark A/S (Seguros)	963	0,04
		32.723	1,26
Finlandia			
154	Amer Sports OYJ (Ocio)	1.780	0,07
603	Citycon OYJ (Inmobiliaria)	1.562	0,06
271	Fortum OYJ (Electricidad)	3.753	0,14
47	Kone OYJ "B" (Maquinaria – Varios)	2.707	0,10
231	Lassila & Tikanoja OYJ (Control medioambiental)	2.659	0,10
139	Neste Oil OYJ (Petróleo y gas)	1.366	0,05
3.410	Nokia OYJ (Telecomunicaciones)	8.696	0,34
202	Pohjola Bank Plc. "A" (Bancos)	2.169	0,08
367	Sampo OYJ "A" (Seguros)	9.010	0,35

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Finlandia – (continuación)			
784	Sponda OYJ (Inmobiliaria)	2.783	0,11
589	UPM-Kymmene OYJ (Productos forestales y papel)	5.095	0,20
		41.580	1,60
Francia			
356	ABC Arbitrage (Servicios financieros diversos)	2.186	0,08
110	Air Liquide S.A. (Productos químicos)	10.330	0,40
80	Areva S.A. (Energía – Fuentes alternativas)	1.036	0,04
38	AtoS (Ordenadores)	2.074	0,08
236	Bouygues S.A. (Construcción e ingeniería)	4.480	0,17
452	Carrefour S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	8.581	0,33
69	Casino Guichard Perrachon S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.817	0,19
26	Christian Dior S.A. (Confección)	3.231	0,12
170	Cie des Alpes (Entretenimiento)	2.254	0,09
86	Cie Generale d'Optique Essilor International S.A. (Atención sanitaria – Productos)	6.385	0,25
123	Club Méditerranée (Entretenimiento)	1.584	0,06
285	Danone S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	13.901	0,53
18	Dassault Systemes S.A. (Software)	1.566	0,06
246	Électricité de France S.A. (Electricidad)	3.472	0,13
51	Eutelsat Communications S.A. (Telecomunicaciones)	1.213	0,05
25	Fonciere Des Regions (Fondo de inversión inmobiliaria)	1.614	0,06
1.765	France Télécom S.A. (Telecomunicaciones)	14.365	0,55
1.365	GDF Suez (Electricidad)	23.608	0,91
17	Gecina S.A. (Fondo de inversión inmobiliaria)	1.445	0,06
6	Hermes International (Confección)	1.426	0,05
96	L'Oréal S.A. (Cosmética/Cuidado Personal)	10.018	0,38
177	Lagardère SCA (Medios de comunicación)	4.097	0,16
161	Legrand S.A. (Equipos y componentes eléctricos)	5.014	0,19
108	LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A. (Confección)	14.569	0,56
61	Orpea (Atención sanitaria – Servicios)	2.013	0,08
105	Pernod-Ricard S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	9.141	0,35
52	PPR (Venta al por menor)	7.457	0,29
148	Publicis Groupe S.A. (Publicidad)	6.437	0,25
148	Safran S.A. (Aeroespacial y defensa)	4.661	0,18
762	Sanofi (Productos farmacéuticos)	52.319	2,01
211	SCOR SE (Seguros)	4.284	0,16
33	Societe Immobiliere de Location pour l'Industrie et le Commerce (Fondo de inversión inmobiliaria)	2.847	0,11
29	Sodexo (Servicios comerciales)	1.801	0,07
270	Suez Environnement Co. (Agua)	2.263	0,09
63	Teleperformance S.A. (Publicidad)	1.686	0,06
31	Tessi S.A. (Ordenadores)	2.303	0,09
80	Thales S.A. (Aeroespacial y defensa)	2.212	0,09
1.824	Total S.A. (Petróleo y gas)	70.178	2,70
54	Unibail-Rodamco SE (Fondo de inversión inmobiliaria)	9.744	0,37
483	Veolia Environnement S.A. (Agua)	4.038	0,16
341	Vinci S.A. (Construcción e ingeniería)	11.568	0,44
6	Virbac S.A. (Productos farmacéuticos)	851	0,03
1.287	Vivendi S.A. (Telecomunicaciones)	21.261	0,82
19	Zodiac Aerospace (Aeroespacial y defensa)	1.632	0,06
		361.962	13,91

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Europe Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Alemania			
107	Adidas AG (Confección)	7.235	0,28
46	Aurubis AG (Productos fabricados con metal/Ferretería)	2.248	0,09
112	Balda AG (Fabricaciones varias)	357	0,01
484	BASF SE (Productos químicos)	33.348	1,28
394	Bayer AG (Productos farmacéuticos)	27.403	1,05
320	Bayerische Motoren Werke AG (Fabricantes de automóviles)	21.821	0,84
28	Bechtle AG (Ordenadores)	799	0,03
59	Bilfinger SE (Construcción e ingeniería)	4.434	0,17
27	Brenntag AG (Productos químicos)	2.684	0,10
75	Celesio AG (Productos farmacéuticos)	980	0,04
87	Deutsche Boerse AG (Servicios financieros diversos)	3.768	0,15
428	Deutsche Lufthansa AG (Aerolíneas)	5.461	0,21
585	Deutsche Post AG (Transportes)	9.337	0,36
2.470	Deutsche Telekom AG (Telecomunicaciones)	20.921	0,80
1.507	E.ON SE (Electricidad)	20.872	0,80
67	Fraport AG Frankfurt Airport Services Worldwide (Construcción e ingeniería)	2.857	0,11
92	Freenet AG (Telecomunicaciones)	1.317	0,05
128	Fresenius Medical Care AG & Co. KGaA (Atención sanitaria – Servicios)	6.758	0,26
69	Fresenius SE & Co. KGaA (Atención sanitaria – Productos)	6.133	0,24
19	Gerresheimer AG (Embalajes y envases)	749	0,03
33	Gesco AG (Fabricaciones varias)	2.161	0,08
22	GfK SE (Servicios comerciales)	819	0,03
278	Hamborner REIT AG (Fondo de inversión inmobiliaria)	2.074	0,08
37	Hannover Rueckversicherung AG (Seguros)	2.096	0,08
94	Henkel AG & Co. KGaA (Productos/artículos para el hogar)	4.897	0,19
110	Henkel AG & Co. KGaA – Preferente (Productos/artículos para el hogar)	7.067	0,27
114	Indus Holding AG (Fabricaciones varias)	2.262	0,09
105	K+S AG (Productos químicos)	3.648	0,14
21	Krones AG (Maquinaria – Varios)	923	0,04
87	Linde AG (Productos químicos)	11.567	0,45
26	Merck KGaA (Productos farmacéuticos)	2.674	0,10
110	Metro AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.368	0,09
141	Muenchener Rueckversicherungs AG (Seguros)	18.506	0,71
82	Rhoen Klinikum AG (Atención sanitaria – Servicios)	1.292	0,05
318	RWE AG (Electricidad)	10.197	0,39
407	SAP AG (Software)	24.436	0,94
428	Siemens AG (Fabricaciones varias)	33.940	1,30
42	Software AG (Software)	1.356	0,05
45	Stada Arzneimittel AG (Productos farmacéuticos)	1.028	0,04
50	Suedzucker AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.514	0,06
35	Volkswagen AG (Fabricantes de automóviles)	5.474	0,21
125	Volkswagen AG – Preferente (Fabricantes de automóviles)	20.806	0,80
		340.587	13,09
Grecia			
526	Fourtis Holdings S.A. (Distribución/Venta al por mayor)	957	0,04
178	Metka S.A. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	1.406	0,05
232	Public Power Corp. S.A. (Electricidad)	1.035	0,04
		3.398	0,13
Guernesey			
1.869	Resolution Ltd. (Sociedades de inversión)	5.474	0,21

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Irlanda			
442	CRH Plc. (Productos para la construcción)	6.210	0,24
59	DCC Plc. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	1.369	0,05
29	DCC Plc. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	674	0,03
337	Experian Plc. (Servicios comerciales)	4.306	0,16
2.462	Kenmare Resources Plc. (Minería)	980	0,04
57	Kerry Group Plc. "A" (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.291	0,09
238	Shire Plc. (Productos farmacéuticos)	5.297	0,20
		21.127	0,81
Italia			
2.455	A2A SpA (Electricidad)	1.029	0,04
598	Alerion Cleanpower SpA (Energía – Fuentes alternativas)	2.183	0,08
822	Assicurazioni Generali SpA (Seguros)	10.604	0,41
63	Atlantia SpA (Servicios comerciales)	827	0,03
11.451	Banca Monte dei Paschi di Siena SpA (Bancos)	2.323	0,09
523	Banca Popolare dell'Emilia Romagna Scrl (Bancos)	2.488	0,10
4.342	Banca Popolare di Milano Scrl (Bancos)	1.763	0,07
1.223	Enel Green Power SpA (Energía – Fuentes alternativas)	1.605	0,06
5.618	Enel SpA (Electricidad)	16.371	0,63
1.738	ENI SpA (Petróleo y gas)	31.597	1,21
698	Finmeccanica SpA (Aeroespacial y defensa)	2.821	0,11
1.196	Hera SpA (Electricidad)	1.445	0,06
165	Industria Macchine Automatiche SpA (Herramientas manuales/mecánicas)	2.343	0,09
233	Interpump Group SpA (Maquinaria – Varios)	1.269	0,05
285	MARR SpA (Distribución/Venta al por mayor)	2.091	0,08
667	Mediobanca SpA (Servicios financieros diversos)	2.836	0,11
380	Piccolo Credito Valtellinese Scrl (Bancos)	424	0,02
94	Pirelli & C. SpA (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	839	0,03
224	Recordati SpA (Productos farmacéuticos)	1.441	0,06
356	Sorin SpA (Atención sanitaria – Productos)	587	0,02
10.871	Telecom Italia SpA (Telecomunicaciones)	7.615	0,29
8.214	Telecom Italia SpA – RSP (Telecomunicaciones)	5.039	0,19
527	Unipol Gruppo Finanziario SpA (Seguros)	841	0,03
680	Unipol Gruppo Finanziario SpA – Preferente (Seguros)	857	0,03
		101.238	3,89
Jersey			
198	Genel Energy Plc. (Petróleo y gas)	1.974	0,08
255	Phoenix Group Holdings (Seguros)	1.587	0,06
43	Randgold Resources Ltd. (Minería)	3.531	0,13
		7.092	0,27
Luxemburgo			
1.236	ArcelorMittal (Hierro/Acero)	14.443	0,55
35	Millicom International Cellular S.A. (Telecomunicaciones)	2.308	0,09
210	SES S.A. (Telecomunicaciones)	4.567	0,18
264	Tenaris S.A. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	4.026	0,15
		25.344	0,97

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Europe Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Países Bajos			
175	Akzo Nobel NV (Productos químicos)	7.689	0,30
191	Amsterdam Commodities NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.634	0,10
158	ASML Holding NV (Semiconductores)	7.583	0,29
116	Corio NV (Fondo de inversión inmobiliaria)	3.997	0,15
63	CSM (Alimentación, bebidas y tabaco)	957	0,04
330	DE Master Blenders 1753 NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.921	0,11
183	European Aeronautic Defence and Space Co. NV (Aeroespacial y defensa)	4.738	0,18
55	Gemalto NV (Ordenadores)	3.889	0,15
72	Heineken NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.651	0,14
871	Koninklijke Ahold NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	8.497	0,33
127	Koninklijke DSM NV (Productos químicos)	5.624	0,22
881	Koninklijke KPN NV (Telecomunicaciones)	3.832	0,15
645	Koninklijke Philips Electronics NV (Electrónica)	12.810	0,49
20	Koninklijke Vopak NV (Transportes)	1.136	0,04
268	QIAGEN NV (Atención sanitaria – Productos)	3.810	0,15
356	Reed Elsevier NV (Medios de comunicación)	3.953	0,15
2.678	Royal Dutch Shell Plc. "A" (Petróleo y gas)	69.012	2,65
27	Royal Dutch Shell Plc. "A" (cotizado en Reino Unido) (Petróleo y gas)	695	0,03
1.887	Royal Dutch Shell Plc. "B" (Petróleo y gas)	50.097	1,92
189	TNT Express NV (Transportes)	1.418	0,05
758	Unilever NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	22.115	0,85
75	Unit 4 NV (Software)	1.580	0,06
30	VistaPrint NV (Servicios comerciales)	716	0,03
330	Wolters Kluwer NV (Medios de comunicación)	4.877	0,19
		228.231	8,77
Noruega			
103	Atea ASA (Internet)	860	0,03
578	DNO International ASA (Petróleo y gas)	783	0,03
67	Fred Olsen Energy ASA (Servicios de petróleo y gas)	2.276	0,09
2.334	Marine Harvest ASA (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.568	0,06
923	Orkla ASA (Fabricaciones varias)	5.777	0,22
500	SpareBank 1 SMN (Bancos)	2.410	0,09
712	StatOil ASA (Petróleo y gas)	13.387	0,52
550	Telenor ASA (Telecomunicaciones)	8.587	0,33
98	Tomra Systems ASA (Control medioambiental)	620	0,02
126	Yara International ASA (Productos químicos)	4.860	0,19
		41.128	1,58
Portugal			
1.445	EDP – Energias de Portugal S.A. (Electricidad)	2.812	0,11
836	Portugal Telecom SGPS S.A. (Telecomunicaciones)	2.986	0,11
394	Semapa-Sociedade de Investimento e Gestao (Productos para la construcción)	2.029	0,08
		7.827	0,30
España			
286	Abertis Infraestructuras S.A. (Servicios comerciales)	3.213	0,12
36	Acciona S.A. (Construcción e ingeniería)	1.795	0,07
96	ACS Actividades de Construcción y Servicios S.A. (Construcción e ingeniería)	1.578	0,06
1.360	Banco de Sabadell S.A. (Bancos)	2.919	0,11
1.178	Banco Popular Español S.A. (Bancos)	756	0,03
6.080	Banco Santander S.A. (Bancos)	35.957	1,38
1.498	Bankia S.A. (Bancos)	1.074	0,04

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
España – (continuación)			
116	Bolsas y Mercados Espanoles S.A. (Servicios financieros diversos)	1.933	0,08
523	Duro Felguera S.A. (Maquinaria – Construcción y minas)	2.615	0,10
68	Enagas S.A. (Gas)	1.070	0,04
122	Ferrovial S.A. (Construcción e ingeniería)	1.390	0,05
274	Gas Natural SDG S.A. (Gas)	3.270	0,13
47	Grifols S.A. (Productos farmacéuticos)	1.156	0,05
3.414	Iberdrola S.A. (Electricidad)	13.042	0,50
40	Inditex S.A. (Venta al por menor)	4.216	0,16
73	Pescanova S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.003	0,04
299	Renta 4 Banco S.A. (Servicios financieros diversos)	1.378	0,05
559	Repsol S.A. (Petróleo y gas)	9.117	0,35
1.972	Telefonica S.A. (Telecomunicaciones)	19.898	0,77
44	Viscofan S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.654	0,06
272	Zardoya Otis S.A. (Maquinaria – Varios)	2.864	0,11
		111.898	4,30
Suecia			
244	Alfa Laval AB (Fabricaciones varias)	3.685	0,14
185	Assa Abloy AB "B" (Productos fabricados con metal/Ferretería)	5.142	0,20
199	Atlas Copco AB "A" (Maquinaria – Construcción y minas)	3.938	0,15
315	Castellum AB (Inmobiliaria)	3.299	0,13
214	Duni AB (Utensilios domésticos)	1.310	0,05
185	Electrolux AB "B" (Muebles para el hogar)	3.719	0,14
451	Fabege AB (Inmobiliaria)	3.565	0,14
71	Gefinge AB "B" (Atención sanitaria – Productos)	1.759	0,07
234	Hennes & Mauritz AB "B" (Venta al por menor)	5.834	0,22
26	Holmen AB "B" (Productos forestales y papel)	575	0,02
792	Husqvarna AB "B" (Productos/artículos para el hogar)	3.656	0,14
271	Investment AB Kinnevik "B" (Sociedades de inversión)	4.055	0,16
233	Investment AB Oresund (Sociedades de inversión)	2.637	0,10
361	Investor AB "B" (Sociedades de inversión)	6.424	0,25
263	Loomis AB "B" (Servicios comerciales)	2.870	0,11
172	Meda AB "A" (Productos farmacéuticos)	1.360	0,05
1.610	Nordea Bank AB (Bancos)	11.322	0,44
842	Peab AB (Construcción e ingeniería)	2.943	0,11
102	Scania AB "B" (Fabricantes de automóviles)	1.627	0,06
233	Skanska AB "B" (Construcción e ingeniería)	2.844	0,11
291	SKF AB "B" (Productos fabricados con metal/Ferretería)	5.376	0,21
447	Svenska Cellulosa AB "B" (Productos forestales y papel)	6.952	0,27
286	Svenska Handelsbanken AB "A" (Bancos)	7.810	0,30
142	Tele2 AB "B" (Telecomunicaciones)	1.907	0,07
2.322	Telefonaktiebolaget LM Ericsson "B" (Telecomunicaciones)	16.623	0,64
1.689	TeliaSonera AB (Telecomunicaciones)	8.702	0,33
		119.934	4,61
Suiza			
82	Actelion Ltd. (Productos farmacéuticos)	3.124	0,12
19	Allreal Holding AG (Inmobiliaria)	2.223	0,09
125	Aryzta AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.860	0,19
65	Bank Sarasin & Cie AG "B" (Bancos)	1.457	0,06
2	Basellandschaftliche Kantonalbank (Bancos)	1.859	0,07
29	Basler Kantonalbank (Bancos)	2.373	0,09
1	Belimo Holding AG (Productos para la construcción)	1.387	0,05

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Europe Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Suiza – (continuación)			
14	Berner Kantonalbank AG (Bancos)	2.974	0,11
11	Flughafen Zuerich AG (Construcción e ingeniería)	3.738	0,14
4	Givaudan S.A. (Productos químicos)	3.089	0,12
4	Intershop Holdings (Inmobiliaria)	1.069	0,04
9	Kaba Holding AG "B" (Electrónica)	2.820	0,11
14	Kuehne + Nagel International AG (Transportes)	1.297	0,05
5	Kuoni Reisen Holding AG "B" (Ocio)	1.103	0,04
1	Lindt & Spruengli AG "LISP" (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.473	0,10
45	Lonza Group AG (Productos químicos)	1.668	0,06
290	Mobilezone Holding AG (Venta al por menor)	2.347	0,09
16	Mobimo Holding AG (Inmobiliaria)	2.894	0,11
1.581	Nestlé S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	79.583	3,06
1.586	Novartis AG (Productos farmacéuticos)	75.491	2,90
37	Orior AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.511	0,06
209	Roche Holding AG (Productos farmacéuticos)	31.639	1,22
1	SGS S.A. (Servicios comerciales)	1.725	0,07
19	Siegfried Holding AG (Productos químicos)	1.755	0,07
764	STMicroelectronics NV (Semiconductores)	3.744	0,14
19	Swiss Prime Site AG (Inmobiliaria)	1.175	0,05
9	Swisscom AG (Telecomunicaciones)	2.915	0,11
39	Syngenta AG (Productos químicos)	12.025	0,46
29	Valiant Holding (Bancos)	2.371	0,09
4	Valora Holding AG (Venta al por menor)	590	0,02
105	Zurich Insurance Group AG (Seguros)	20.610	0,79
		277.889	10,68
Emiratos Árabes Unidos			
190	Dragon Oil Plc. (Petróleo y gas)	1.292	0,05
Reino Unido			
708	Amlin Plc. (Seguros)	3.371	0,13
144	Anglo Pacific Group Plc. (Minería)	428	0,02
337	ARM Holdings Plc. (Semiconductores)	3.214	0,12
365	Associated British Foods Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.648	0,26
938	AstraZeneca Plc. (Productos farmacéuticos)	34.288	1,32
163	AZ Electronic Materials S.A. (Productos químicos)	738	0,03
222	Babcock International Group Plc. (Servicios comerciales)	2.726	0,10
2.228	BAE Systems Plc. (Aeroespacial y defensa)	8.986	0,35
518	Balfour Beatty Plc. (Construcción e ingeniería)	1.649	0,06
122	Bellway Plc. (Constructores de viviendas)	1.500	0,06
115	Berkeley Group Holdings Plc. (Constructores de viviendas)	2.327	0,09
1.720	BG Group Plc. (Petróleo y gas)	22.678	0,87
320	Bovis Homes Group Plc. (Constructores de viviendas)	2.192	0,08
2.755	BP Plc. – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	88.458	3,40
659	British American Tobacco Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	26.586	1,02
936	British Land Co., Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	6.344	0,24
230	British Sky Broadcasting Group Plc. (Medios de comunicación)	2.151	0,08
1.300	BT Group Plc. (Telecomunicaciones)	3.740	0,14
85	Bunzl Plc. (Servicios comerciales)	1.078	0,04
324	Capita Plc. (Servicios comerciales)	3.044	0,12
475	Carillion Plc. (Construcción e ingeniería)	1.704	0,07
388	Carnival Plc. (Ocio)	12.072	0,46
2.347	Centrica Plc. (Gas)	9.425	0,36
238	Chemring Group Plc. (Aeroespacial y defensa)	722	0,03
136	Close Brothers Group Plc. (Servicios financieros diversos)	1.447	0,06
1.011	Cobham Plc. (Aeroespacial y defensa)	2.641	0,10

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Reino Unido – (continuación)			
1.965	Colt Group S.A. (Telecomunicaciones)	2.433	0,09
904	Compass Group Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	8.031	0,31
163	Computacenter Plc. (Ordenadores)	779	0,03
182	Cranswick Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.793	0,07
29	Croda International Plc. (Productos químicos)	851	0,03
215	Dairy Crest Group Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	989	0,04
60	Derwent London Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	1.527	0,06
504	Devro Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.903	0,07
793	Diageo Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	18.146	0,70
259	Diploma Plc. (Distribución/Venta al por mayor)	1.537	0,06
257	Drax Group Plc. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	1.713	0,07
295	easyJet Plc. (Aerolíneas)	2.601	0,10
217	Elementis Plc. (Productos químicos)	594	0,02
806	F&C Asset Management Plc. (Servicios financieros diversos)	976	0,04
598	Firstgroup Plc. (Transportes)	1.375	0,05
963	G4S Plc. (Servicios comerciales)	2.933	0,11
243	Galliford Try Plc. (Construcción e ingeniería)	2.189	0,08
848	GlaxoSmithKline Plc. – ADR ^(a) (Productos farmacéuticos)	28.043	1,08
53	Go-Ahead Group Plc. (Transportes)	805	0,03
377	Greene King Plc. (Venta al por menor)	2.843	0,11
241	Greggs Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.428	0,05
282	Halfords Group Plc. (Venta al por menor)	1.186	0,05
242	Halma Plc. (Electrónica)	1.302	0,05
131	Hikma Pharmaceuticals Plc. (Productos farmacéuticos)	1.218	0,05
169	Hill & Smith Holdings Plc. (Fabricaciones varias)	830	0,03
14.859	HSBC Holdings Plc. (Bancos)	116.762	4,49
311	IG Group Holdings Plc. (Servicios financieros diversos)	1.623	0,06
523	Imperial Tobacco Group Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	16.092	0,62
321	Imnarsat Plc. (Telecomunicaciones)	2.324	0,09
43	Intertek Group Plc. (Servicios comerciales)	1.637	0,06
1.567	J Sainsbury Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.592	0,25
2.110	Kingfisher Plc. (Venta al por menor)	7.228	0,28
99	Lancashire Holdings Ltd. (Seguros)	972	0,04
775	Land Securities Group Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	7.716	0,30
740	London & Stamford Property Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	977	0,04
1.241	Marks & Spencer Group Plc. (Venta al por menor)	5.973	0,23
604	Marston's Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	932	0,04
811	Metric Property Investments Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	999	0,04
213	Micro Focus International Plc. (Software)	1.504	0,06
427	Mitchells & Butlers Plc. (Venta al por menor)	1.627	0,06
487	Mitie Group Plc. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	1.611	0,06
59	Morgan Sindall Group Plc. (Construcción e ingeniería)	377	0,01
448	National Express Group Plc. (Transportes)	961	0,04
1.657	National Grid Plc. (Gas)	14.395	0,55
170	NCC Group Plc. (Ordenadores)	1.749	0,07
176	Novae Group Plc. (Seguros)	785	0,03
443	Pace Plc. (Muebles para el hogar)	1.000	0,04
585	Pearson Plc. (Medios de comunicación)	8.492	0,33

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Europe Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Reino Unido – (continuación)			
218	Pennon Group Plc. (Agua)	1.663	0,06
261	Reckitt Benckiser Group Plc. (Productos/artículos para el hogar)	12.623	0,48
480	Reed Elsevier Plc. (Medios de comunicación)	3.800	0,15
751	Rexam Plc. (Embalajes y envases)	4.050	0,16
842	Rolls-Royce Holdings Plc. (Aeroespacial y defensa)	9.239	0,36
63.992	Rolls-Royce Holdings Plc. "C" ^(b) (Aeroespacial y defensa)	79	0,00
367	RPS Group Plc. (Servicios comerciales)	960	0,04
3.026	RSA Insurance Group Plc. (Seguros)	4.381	0,17
374	SABMiller Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	13.031	0,50
818	Sage Group Plc. (Software)	3.141	0,12
120	SDL Plc. (Ordenadores)	709	0,03
225	Serco Group Plc. (Servicios comerciales)	1.517	0,06
45	Severn Trent Plc. (Agua)	895	0,03
504	Smith & Nephew Plc. (Atención sanitaria – Productos)	4.083	0,16
278	Smiths Group Plc. (Fabricaciones varias)	3.751	0,14
77	Spirax-Sarco Engineering Plc. (Maquinaria – Varios)	2.071	0,08
1.669	Spirit Pub Co., Plc. (Venta al por menor)	1.275	0,05
366	SSE Plc. (Electricidad)	6.427	0,25
82	Synergy Health Plc. (Atención sanitaria – Servicios)	992	0,04
176	Tate & Lyle Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.676	0,06
77	Telecity Group Plc. (Telecomunicaciones)	813	0,03
84	Telecom Plus Plc. (Telecomunicaciones)	906	0,03
6.639	Tesco Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	26.596	1,02
656	Unilever Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	19.425	0,75
138	United Utilities Group Plc. (Agua)	1.159	0,04
4.199	Vodafone Group Plc. – ADR ^(a) (Telecomunicaciones)	83.296	3,20
130	Whitbread Plc. (Alojamiento)	3.843	0,15
297	William Hill Plc. (Entretenimiento)	1.234	0,05
2.783	WM Morrison Supermarkets Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	9.218	0,35
1.084	Xchanging Plc. (Servicios comerciales)	1.566	0,06
		764.929	29,40
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste EUR 2.360.280)		2.562.721	98,48
Fondos de inversión – 1,00%			
Francia			
199	SPDR ETFs – SPDR MSCI Europe ETF	24.530	0,95
Suiza			
34	HBM Healthcare Investments AG "A"	1.335	0,05
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste EUR 24.214)		25.865	1,00
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste EUR 2.384.494)		2.588.586	99,48
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste EUR 2.384.494)		2.588.586	99,48
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		13.589	0,52
PATRIMONIO		2.602.175	100,00

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Total de inversiones (coste EUR 2.384.494)	2.588.586	99,48
Otros activos y pasivos	13.589	0,52
Patrimonio	2.602.175	100,00
^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).		
^(b) Este valor está valorado a su justiprecio. Consulte la Nota 4.		
Distribución de la cartera a 30 de noviembre de 2012		% del patrimonio
Acciones ordinarias		
Petróleo y gas		14,28
Alimentación, bebidas y tabaco		14,15
Productos farmacéuticos		11,02
Telecomunicaciones		9,67
Bancos		7,66
Electricidad		4,00
Productos químicos		3,87
Seguros		3,27
Fabricaciones varias		2,01
Fabricantes de automóviles		1,91
Otros		26,64
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		98,48
Otros activos netos		1,52
TOTAL		100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 93,71%			
Austria			
153	AMAG Austria Metall AG 144A ^(a) (Hierro/Acero)	4.264	0,05
72	Flughafen Wien AG		
	(Construcción e ingeniería)	3.559	0,05
2.016	Immofinanz AG (Inmobiliaria)	8.141	0,11
56	Oesterreichische Post AG (Transportes)	2.253	0,03
400	OMV AG (Petróleo y gas)	14.296	0,19
		32.513	0,43
Bélgica			
314	Anheuser-Busch InBev NV		
	(Alimentación, bebidas y tabaco)	27.521	0,36
72	Cofinimmo (Fondo de inversión inmobiliaria)	8.147	0,11
167	Delhaize Group S.A.		
	(Alimentación, bebidas y tabaco)	6.175	0,08
38	Elia System Operator S.A. (Electricidad)	1.556	0,02
21	Gimv NV (Sociedades de inversión)	1.021	0,02
40	Groupe Bruxelles Lambert S.A.		
	(Sociedades instrumentales – Diversificadas)	3.113	0,04
		47.533	0,63
Bermudas			
63	Endurance Specialty Holdings Ltd.		
	(Seguros)	2.533	0,03
64	Everest Re Group Ltd. (Seguros)	6.942	0,09
308	Montpelier Re Holdings Ltd. (Seguros)	6.742	0,09
99	PartnerRe Ltd. (Seguros)	8.205	0,11
188	Platinum Underwriters Holdings Ltd.		
	(Seguros)	8.370	0,11
92	RenaissanceRe Holdings Ltd. (Seguros)	7.614	0,10
		40.406	0,53
Brasil			
700	Banco Bradesco S.A. (Bancos)	10.775	0,14
1.100	Banco Bradesco S.A. – ADR ^(b) (Bancos)	18.524	0,24
600	BRF – Brasil Foods S.A.		
	(Alimentación, bebidas y tabaco)	11.044	0,15
400	Centrais Elétricas		
	Brasileiras S.A. – Preferente "B" (Electricidad)	1.831	0,02
100	Companhia Brasileira de Distribuicao		
	Grupo Pao de Acucar – Preferente ADR ^(b)	4.328	0,06
	(Alimentación, bebidas y tabaco)		
200	Companhia de Bebidas das Americas – ADR ^(b)	8.322	0,11
	(Alimentación, bebidas y tabaco)		
400	Companhia Energetica de		
	Minas Gerais – Preferente (Electricidad)	4.871	0,06
400	Companhia Paranaense de		
	Energia – Preferente "B" (Electricidad)	5.408	0,07
300	CPFL Energia S.A. – ADR ^(b) (Electricidad)	6.552	0,09
1.700	Klabin S.A. – Preferente		
	(Productos forestales y papel)	9.710	0,13
200	Oi S.A. – Preferente (Telecomunicaciones)	764	0,01
1.050	Petroleo Brasileiro S.A. – ADR ^(b)		
	(Petróleo y gas)	18.868	0,25
2.500	Petroleo Brasileiro S.A. – Preferente		
	(Petróleo y gas)	22.130	0,29
800	Porto Seguro S.A. (Seguros)	8.550	0,11
500	Telefonica Brasil S.A. – ADR ^(b)		
	(Telecomunicaciones)	10.970	0,15
1.200	Vale S.A. – Preferente (Hierro/Acero)	20.892	0,28
		163.539	2,16

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Canadá			
200	Bank of Montreal (Bancos)	12.014	0,16
300	Bank of Nova Scotia (Bancos)	16.912	0,22
400	Barrick Gold Corp. (Minería)	13.888	0,18
100	Canadian National Railway Co. (Transportes)	8.994	0,12
100	Canadian Tire Corp Ltd. "A" (Venta al por menor)	6.634	0,09
100	Centerra Gold, Inc. (Minería)	897	0,01
200	Emera, Inc. (Electricidad)	6.870	0,09
300	Encana Corp. (Petróleo y gas)	6.554	0,09
100	Genworth MI Canada, Inc. (Seguros)	2.079	0,03
300	Goldcorp, Inc. (Minería)	11.691	0,15
100	IAMGOLD Corp. (Minería)	1.182	0,02
700	Kinross Gold Corp. (Minería)	7.089	0,09
600	Leisureworld Senior Care Corp.		
	(Atención sanitaria – Servicios)	7.411	0,10
200	Loblaws Companies Ltd.		
	(Alimentación, bebidas y tabaco)	6.739	0,09
100	Metro, Inc. "A" (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.157	0,08
200	NorthWest Healthcare Properties		
	Real Estate Investment Trust		
	(Fondo de inversión inmobiliaria)	2.545	0,03
200	Potash Corp. of Saskatchewan, Inc.		
	(Productos químicos)	7.737	0,10
200	Power Corp. of Canada (Seguros)	5.033	0,07
400	Research In Motion Ltd. (Ordenadores)	4.667	0,06
100	Rogers Communications, Inc. "B"		
	(Telecomunicaciones)	4.416	0,06
400	Royal Bank of Canada (Bancos)	23.718	0,31
400	Shaw Communications, Inc. "B"		
	(Medios de comunicación)	8.819	0,12
200	Silver Wheaton Corp. (Minería)	7.363	0,10
100	TELUS Corp. (Telecomunicaciones)	6.530	0,09
300	Toronto-Dominion Bank (Bancos)	25.061	0,33
300	TransCanada Corp. (Oleoductos y gaseoductos)	13.886	0,18
200	Viterra, Inc. (Transportes)	3.131	0,04
200	Whistler Blackcomb Holdings, Inc.		
	(Entretenimiento)	2.553	0,03
500	Yamana Gold, Inc. (Minería)	9.423	0,12
		239.993	3,16
Chile			
236	Banco Santander Chile – ADR ^(b) (Bancos)	6.356	0,08
754	Cencosud S.A.		
	(Alimentación, bebidas y tabaco)	3.925	0,05
432	Energis S.A. – ADR ^(b) (Electricidad)	7.322	0,10
82	ENTEL Chile S.A. (Telecomunicaciones)	1.684	0,02
		19.287	0,25
China			
100	Baidu, Inc. – ADR ^(b) (Internet)	9.631	0,13
84.000	Bank of China Ltd. "H" (Bancos)	35.442	0,47
17.000	Changshouhua Food Co., Ltd.		
	(Alimentación, bebidas y tabaco)	8.686	0,11
21.000	China Citic Bank Corp., Ltd. "H" (Bancos)	10.839	0,14
103.000	China Construction Bank Corp. "H" (Bancos)	78.944	1,04
6.000	China Life Insurance Co., Ltd. "H"		
	(Seguros)	17.690	0,23
14.000	China Longyuan Power Group Corp. "H"		
	(Energía – Fuentes alternativas)	9.249	0,12
5.000	China Minsheng Banking Corp., Ltd. "H"		
	(Bancos)	4.903	0,07
30.000	China Petroleum & Chemical Corp. "H"		
	(Petróleo y gas)	31.819	0,42
3.500	China Railway Construction Corp. "H"		
	(Construcción e ingeniería)	3.902	0,05
7.000	China Railway Group Ltd. "H"		
	(Construcción e ingeniería)	4.074	0,05

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
China – (continuación)			
20.000	China Telecom Corp., Ltd. "H" (Telecomunicaciones)	10.890	0,14
4.000	China Yurun Food Group Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.462	0,03
300	Ctrip.com International Ltd. – ADR ^(b) (Internet)	5.730	0,08
8.000	Guangzhou Automobile Group Co., Ltd. (Fabricantes de automóviles)	6.514	0,09
109.000	Industrial & Commercial Bank of China Ltd. "H" (Bancos)	73.557	0,97
1.700	Inner Mongolia Yitai Coal Co., Ltd. "B" (Carbón)	9.447	0,12
45.000	Kaisa Group Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	12.542	0,17
100	Mindray Medical International Ltd. – ADR ^(b) (Atención sanitaria – Productos)	3.383	0,04
100	NetEase, Inc. – ADR ^(b) (Internet)	4.386	0,06
300	New Oriental Education & Technology Group – ADR ^(b) (Servicios comerciales)	6.048	0,08
24.000	PetroChina Co., Ltd. "H" (Petróleo y gas)	32.144	0,42
16.000	Tech Pro Technology Development Ltd. (Electrónica)	5.905	0,08
400	Tencent Holdings Ltd. (Internet)	13.068	0,17
7.000	Want Want China Holdings Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	10.224	0,14
		411.479	5,42
Colombia			
203	Ecopetrol S.A. – ADR ^(b) (Petróleo y gas)	11.803	0,15
7.616	Empresa de Energía de Bogotá S.A. (Electricidad)	5.352	0,07
144.569	Fabricato S.A. ^(c) (Textiles)	5.737	0,08
		22.892	0,30
Chipre			
87	Globaltrans Investment Plc. – GDR ^(b) (Transportes)	1.333	0,02
República Checa			
300	CEZ AS (Electricidad)	9.961	0,13
11	Komerční Banka AS (Bancos)	2.192	0,03
		12.153	0,16
Dinamarca			
110	Carlsberg A/S "B" (Alimentación, bebidas y tabaco)	10.711	0,14
105	Novo Nordisk A/S "B" (Productos farmacéuticos)	16.677	0,22
532	Spar Nord Bank A/S (Bancos)	2.467	0,04
19	Topdanmark A/S (Seguros)	3.965	0,05
		33.820	0,45
Egipto			
113	Alexandria Mineral Oils Co. (Productos químicos)	1.294	0,02
1.048	Commercial International Bank Egypt SAE (Bancos)	5.580	0,07
127	Orascom Construction Industries (Construcción e ingeniería)	4.501	0,06
837	Talaat Moustafa Group (Inmobiliaria)	532	0,01
		11.907	0,16
Finlandia			
76	Kone OYJ "B" (Maquinaria – Varios)	5.694	0,07
1.818	Nokia OYJ (Telecomunicaciones)	6.029	0,08
396	Sampo OYJ "A" (Seguros)	12.644	0,17
747	UPM-Kymmene OYJ (Productos forestales y papel)	8.404	0,11
		32.771	0,43

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Francia			
89	Air Liquide S.A. (Productos químicos)	10.870	0,14
380	Carrefour S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	9.383	0,12
12	Christian Dior S.A. (Confección)	1.939	0,03
164	Danone S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	10.404	0,14
1.436	France Télécom S.A. (Telecomunicaciones)	15.201	0,20
873	GDF Suez (Electricidad)	19.637	0,26
50	L'Oréal S.A. (Cosmética/Cuidado Personal)	6.786	0,09
281	Lagardère SCA (Medios de comunicación)	8.459	0,11
94	LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A. (Confección)	16.492	0,22
441	Medica S.A. (Atención sanitaria – Servicios)	8.219	0,11
117	Pernod-Ricard S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	13.248	0,17
47	PPR (Venta al por menor)	8.766	0,12
127	Rubis SCA (Gas)	7.919	0,10
556	Sanofi (Productos farmacéuticos)	49.650	0,65
222	SCOR SE (Seguros)	5.863	0,08
1.272	Société d'Édition de Canal + (Medios de comunicación)	7.861	0,10
73	Société Immobilière de Location pour l'Industrie et le Commerce (Fondo de inversión inmobiliaria)	8.190	0,11
1.244	Total S.A. (Petróleo y gas)	62.250	0,82
262	Vinci S.A. (Construcción e ingeniería)	11.560	0,15
977	Vivendi S.A. (Telecomunicaciones)	20.992	0,28
		303.689	4,00
Alemania			
158	Adidas AG (Confección)	13.896	0,18
382	BASF SE (Productos químicos)	34.232	0,45
373	Bayer AG (Productos farmacéuticos)	33.740	0,44
224	Bayerische Motoren Werke AG (Fabricantes de automóviles)	19.866	0,26
218	Deutsche Lufthansa AG (Aerolíneas)	3.618	0,05
684	Deutsche Post AG (Transportes)	14.198	0,19
2.248	Deutsche Telekom AG (Telecomunicaciones)	24.764	0,33
167	Douglas Holding AG (Venta al por menor)	8.223	0,11
1.342	E.ON SE (Electricidad)	24.174	0,32
52	Fresenius Medical Care AG & Co. KGaA (Atención sanitaria – Servicios)	3.571	0,05
79	Fresenius SE & Co. KGaA (Atención sanitaria – Productos)	9.132	0,12
50	Gesco AG (Fabricaciones varias)	4.259	0,06
118	Henkel AG & Co. KGaA – Preferente (Productos/artículos para el hogar)	9.861	0,13
101	Linde AG (Productos químicos)	17.464	0,23
146	Muenchener Rueckversicherungs AG (Seguros)	24.923	0,33
257	RWE AG (Electricidad)	10.718	0,14
343	SAP AG (Software)	26.784	0,35
357	Siemens AG (Fabricaciones varias)	36.820	0,49
39	Volkswagen AG (Fabricantes de automóviles)	7.933	0,10
113	Volkswagen AG – Preferente (Fabricantes de automóviles)	24.463	0,32
		352.639	4,65
Grecia			
230	Coca Cola Hellenic Bottling Co. S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.348	0,07
1.311	Hellenic Telecommunications Organization S.A. (Telecomunicaciones)	6.394	0,09
1.646	Intralot S.A. – Integrated Lottery Systems & Services (Entretenimiento)	3.297	0,04

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Grecia – (continuación)			
534	OPAP S.A. (Entretenimiento)	3.473	0,05
808	Public Power Corp. S.A. (Electricidad)	4.687	0,06
		23.199	0,31
Hong Kong			
3.000	AIA Group Ltd. (Seguros)	11.671	0,15
3.000	Asian Citrus Holdings Ltd. (Agricultura)	1.409	0,02
4.000	Belle International Holdings Ltd. (Venta al por menor)	8.403	0,11
1.000	Cheung Kong Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	15.264	0,20
2.000	China Mengniu Dairy Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.600	0,07
4.500	China Mobile Ltd. (Telecomunicaciones)	51.445	0,68
2.000	China Resources Enterprise Ltd. (Venta al por menor)	7.136	0,09
4.000	China Resources Power Holdings Co., Ltd. (Electricidad)	8.970	0,12
6.000	China Unicom Hong Kong Ltd. (Telecomunicaciones)	9.352	0,12
1.000	CLP Holdings Ltd. (Electricidad)	8.768	0,12
2.000	Dah Sing Banking Group Ltd. (Bancos)	2.168	0,03
22.000	Franshion Properties China Ltd. (Inmobiliaria)	7.636	0,10
44.000	GOME Electrical Appliances Holding Ltd. (Venta al por menor)	4.428	0,06
1.000	Hongkong Land Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	6.540	0,09
1.000	Hutchison Whampoa Ltd. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	10.284	0,14
10.000	Road King Infrastructure Ltd. (Servicios comerciales)	7.290	0,10
1.000	Sun Hung Kai Properties Ltd. (Inmobiliaria)	14.632	0,19
500	Swire Pacific Ltd. "A" (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	6.129	0,08
1.200	Transport International Holdings Ltd. (Transportes)	2.474	0,03
		189.599	2,50
Hungría			
574	OTP Bank Plc. (Bancos)	10.832	0,14
13	Richter Gedeon Nyrt. (Productos farmacéuticos)	2.134	0,03
		12.966	0,17
Indonesia			
14.500	Astra International Tbk PT (Venta al por menor)	10.958	0,14
14.500	Bank Central Asia Tbk PT (Bancos)	13.301	0,18
2.500	Indocement Tunggal Prakarsa Tbk PT (Productos para la construcción)	6.059	0,08
12.500	Indofood Sukses Makmur Tbk PT (Alimentación, bebidas y tabaco)	7.622	0,10
41.500	Matahari Putra Prima Tbk PT (Venta al por menor)	5.753	0,08
10.000	Telekomunikasi Indonesia Persero Tbk PT (Telecomunicaciones)	9.381	0,12
		53.074	0,70
Irlanda			
154	Accenture Plc. "A" (Ordenadores)	10.460	0,14
163	Covidien Plc. (Atención sanitaria – Productos)	9.472	0,12
524	CRH Plc. (Productos para la construcción)	9.575	0,13
293	DCC Plc. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	8.841	0,12
5.087	Kenmare Resources Plc. (Minería)	2.633	0,03
115	Shire Plc. (Productos farmacéuticos)	3.329	0,04
		44.310	0,58

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Israel			
1.071	Bank Hapoalim BM (Bancos)	4.418	0,06
650	Bezeq The Israeli Telecommunication Corp., Ltd. (Telecomunicaciones)	800	0,01
491	Teva Pharmaceutical Industries Ltd. – ADR ^(b) (Productos farmacéuticos)	19.812	0,26
		25.030	0,33
Italia			
1.065	Assicurazioni Generali SpA (Seguros)	17.868	0,24
119	Astaldi SpA (Construcción e ingeniería)	702	0,01
263	Atlantia SpA (Servicios comerciales)	4.491	0,06
142	Autogrill SpA (Venta al por menor)	1.405	0,02
18.972	Banca Monte dei Paschi di Siena SpA (Bancos)	5.007	0,07
994	Banca Popolare dell'Emilia Romagna Scrl (Bancos)	6.151	0,08
662	Davide Campari-Milano SpA (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.946	0,06
7.537	Enel SpA (Electricidad)	28.565	0,38
2.295	ENI SpA (Petróleo y gas)	54.265	0,71
1.527	Finmeccanica SpA (Aeroespacial y defensa)	8.028	0,11
417	Industria Macchine Automatiche SpA (Herramientas manuales/mecánicas)	7.701	0,10
225	Interpump Group SpA (Maquinaria – Varios)	1.593	0,02
1.143	Mediobanca SpA (Servicios financieros diversos)	6.321	0,08
51	Prismian SpA (Equipos y componentes eléctricos)	965	0,01
15.607	Telecom Italia SpA (Telecomunicaciones)	14.219	0,19
12.208	Telecom Italia SpA – RSP (Telecomunicaciones)	9.741	0,13
1.636	Terna Rete Elettrica Nazionale SpA (Electricidad)	6.217	0,08
		178.185	2,35
Japón			
200	3-D Matrix Ltd. (Productos farmacéuticos)	10.671	0,14
2.000	77 Bank Ltd. (Bancos)	8.173	0,11
600	ADEKA Corp. (Productos químicos)	4.795	0,06
4	Advance Residence Investment Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	8.386	0,11
100	Aeon Credit Service Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	1.953	0,03
300	Aoyama Trading Co., Ltd. (Venta al por menor)	5.453	0,07
1.000	Asahi Glass Co., Ltd. (Productos para la construcción)	7.615	0,10
100	Asahi Holdings, Inc. (Control medioambiental)	1.692	0,02
300	Astellas Pharma, Inc. (Productos farmacéuticos)	15.169	0,20
1.000	Awa Bank Ltd. (Bancos)	6.002	0,08
500	Bridgestone Corp. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	12.059	0,16
3	Can Do Co., Ltd. (Venta al por menor)	3.747	0,05
500	Canon, Inc. (Equipos comerciales y de oficina)	17.479	0,23
200	Capcom Co., Ltd. (Software)	3.759	0,05
100	Central Japan Railway Co. (Transportes)	7.918	0,10
2.000	Chiba Bank Ltd. (Bancos)	11.932	0,16
300	Chugoku Electric Power Co., Inc. (Electricidad)	4.325	0,06
500	Colowide Co., Ltd. (Venta al por menor)	4.286	0,06
1.000	Dai Nippon Printing Co., Ltd. (Servicios comerciales)	7.482	0,10
300	Daiichi Sankyo Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	4.627	0,06
300	Denso Corp. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	9.855	0,13
400	Duskin Co., Ltd. (Servicios comerciales)	7.537	0,10
200	Earth Chemical Co., Ltd. (Productos químicos)	7.244	0,10

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Japón – (continuación)				Japón – (continuación)			
200	East Japan Railway Co. (Transportes)	13.120	0,17	900	Raito Kogyo Co., Ltd. (Construcción e ingeniería)	4.333	0,06
4	Fuji Media Holdings, Inc. (Medios de comunicación)	5.815	0,08	1.800	Resona Holdings, Inc. (Bancos)	7.530	0,10
600	FUJIFILM Holdings Corp. (Fabricaciones varias)	10.993	0,14	400	Ryosan Co., Ltd. (Electrónica)	6.485	0,09
2.000	Fujitsu Ltd. (Ordenadores)	7.566	0,10	400	Seven & I Holdings Co., Ltd. (Venta al por menor)	11.650	0,15
2.000	Gunma Bank Ltd. (Bancos)	9.604	0,13	200	Shimachu Co., Ltd. (Venta al por menor)	4.208	0,06
1.000	Hankyu Hanshin Holdings, Inc. (Transportes)	5.275	0,07	200	Shin-Etsu Chemical Co., Ltd. (Productos químicos)	11.762	0,16
1.300	Hazama Corp. (Construcción e ingeniería)	3.090	0,04	100	SHO-BOND Holdings Co., Ltd. (Construcción e ingeniería)	3.018	0,04
2.000	Hitachi Ltd. (Equipos y componentes eléctricos)	11.544	0,15	100	SMC Corp. (Herramientas manuales/mecánicas)	16.879	0,22
600	Hokkaido Electric Power Co., Inc. (Electricidad)	5.929	0,08	300	Softbank Corp. (Telecomunicaciones)	11.240	0,15
500	Hokuriku Electric Power Co. (Electricidad)	5.535	0,07	900	Sony Corp. (Muebles para el hogar)	8.741	0,12
1.000	Honda Motor Co., Ltd. (Fabricantes de automóviles)	33.127	0,44	400	ST Corp. (Productos químicos)	4.312	0,06
400	House Foods Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.242	0,08	11	Starbucks Coffee Japan Ltd. (Venta al por menor)	7.910	0,10
200	Ichibanya Co., Ltd. (Venta al por menor)	6.131	0,08	5	Starts Proceed Investment Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	7.366	0,10
1.000	Iyo Bank Ltd. (Bancos)	7.760	0,10	300	Studio Alice Co., Ltd. (Venta al por menor)	4.627	0,06
2	Japan Retail Fund Investment Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	3.638	0,05	1.000	Sumitomo Bakelite Co., Ltd. (Productos químicos)	3.953	0,05
300	Japan Tobacco, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	8.985	0,12	800	Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc. (Bancos)	25.745	0,34
300	Kagome Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.980	0,08	500	Suzuki Motor Corp. (Fabricantes de automóviles)	11.859	0,16
1.000	Kagoshima Bank Ltd. (Bancos)	6.366	0,08	1.000	Takashimaya Co., Ltd. (Venta al por menor)	6.330	0,08
1.000	Kaneka Corp. (Productos químicos)	5.020	0,07	300	Takeda Pharmaceutical Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	13.714	0,18
200	KDDI Corp. (Telecomunicaciones)	14.793	0,20	600	Tokyo Steel Manufacturing Co., Ltd. (Hierro/Acero)	2.103	0,03
1.000	Keisei Electric Railway Co., Ltd. (Transportes)	8.439	0,11	200	Toyota Industries Corp. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	5.983	0,08
1.000	Kirin Holdings Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	12.259	0,16	1.300	Toyota Motor Corp. (Fabricantes de automóviles)	55.723	0,73
100	Kissei Pharmaceutical Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	1.875	0,02	100	Trusco Nakayama Corp. (Distribución/Venta al por mayor)	1.712	0,02
100	Kyocera Corp. (Electrónica)	9.203	0,12	200	TV Asahi Corp. (Medios de comunicación)	2.738	0,04
400	Kyowa Exeo Corp. (Construcción e ingeniería)	4.040	0,05	300	Valor Co., Ltd. (Venta al por menor)	4.642	0,06
700	Kyushu Electric Power Co., Inc. (Electricidad)	6.553	0,09	1.000	Wacoal Holdings Corp. (Confección)	10.852	0,14
300	LIXIL Group Corp. (Productos para la construcción)	6.351	0,08	200	West Japan Railway Co. (Transportes)	7.991	0,11
500	Mediceo Paltac Holdings Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	5.911	0,08	120	Yamada Denki Co., Ltd. (Venta al por menor)	4.242	0,06
300	Megmilk Snow Brand Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.896	0,06	5	Yoshinoya Holdings Co., Ltd. (Venta al por menor)	6.378	0,08
400	Ministop Co., Ltd. (Venta al por menor)	6.819	0,09			829.744	10,94
2.000	Mitsubishi Heavy Industries Ltd. (Maquinaria – Varios)	9.288	0,12	Corea			
12.700	Mizuho Financial Group, Inc. (Bancos)	20.327	0,27	1.200	Daishin Securities Co., Ltd. – Preferente (Servicios financieros diversos)	7.103	0,09
300	MOS Food Services, Inc. (Venta al por menor)	5.689	0,07	50	E1 Corp. (Gas)	3.371	0,05
400	MS&AD Insurance Group Holdings (Seguros)	6.936	0,09	210	Hite Jinro Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.857	0,08
100	Murata Manufacturing Co., Ltd. (Electrónica)	5.663	0,07	38	Hyundai Mobis (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	10.019	0,13
500	Nagase & Co., Ltd. (Distribución/Venta al por mayor)	5.420	0,07	73	Hyundai Motor Co. (Fabricantes de automóviles)	15.202	0,20
100	Nikon Corp. (Fabricaciones varias)	2.770	0,04	300	KB Financial Group, Inc. (Servicios financieros diversos)	9.877	0,13
100	Nintendo Co., Ltd. (Juguetes/Juegos/Aficiones)	11.980	0,16	146	Kia Motors Corp. (Fabricantes de automóviles)	8.346	0,11
400	Nippon Paper Group, Inc. (Productos forestales y papel)	4.899	0,06	230	Korea Electric Power Corp. (Electricidad)	5.671	0,08
400	Nippon Telegraph & Telephone Corp. (Telecomunicaciones)	17.873	0,24	50	KT&G Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.957	0,05
10	NTT DoCoMo, Inc. (Telecomunicaciones)	14.417	0,19	790	Kwang Dong Pharmaceutical Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	4.056	0,05
1.000	Odakyu Electric Railway Co., Ltd. (Transportes)	10.198	0,13	84	LG Electronics, Inc. (Equipos y componentes eléctricos)	5.919	0,08
2.000	Oji Holdings Corp. (Productos forestales y papel)	6.305	0,08	41	POSCO (Hierro/Acero)	12.249	0,16
100	Omron Corp. (Electrónica)	2.215	0,03	37	Samsung Electronics Co., Ltd. (Semiconductores)	48.042	0,63
300	Otsuka Holdings Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	8.901	0,12	350	Shinhan Financial Group Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	11.200	0,15
1.600	Panasonic Corp. (Muebles para el hogar)	7.819	0,10	438	Young Poong Precision Corp. (Maquinaria – Varios)	4.287	0,06
						155.156	2,05

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Luxemburgo			
564	ArcelorMittal (Hierro/Acero)	8.571	0,11
Malasia			
4.500	Guan Chong Bhd (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.680	0,04
500	Hai-O Enterprise BHD (Productos farmacéuticos)	332	0,00
7.700	Malaysian Bulk Carriers Bhd (Transportes)	3.394	0,04
3.100	Petron Malaysia Refining & Marketing Bhd (Petróleo y gas)	2.856	0,04
1.700	Public Bank Bhd (Bancos)	8.680	0,11
2.700	Sime Darby Bhd (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	7.967	0,11
		25.909	0,34
México			
1.485	America Movil SAB de CV – ADR "L" ^(b) (Telecomunicaciones)	35.031	0,46
700	Arca Continental SAB de CV (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.102	0,07
130	Fomento Economico Mexicano SAB de CV – ADR ^(b) (Alimentación, bebidas y tabaco)	12.751	0,17
1.400	Grupo Financiero Inbursa SAB de CV "O" (Bancos)	3.884	0,05
520	Grupo Televisa SAB – ADR ^(b) (Medios de comunicación)	12.308	0,16
3.400	Wal-Mart de Mexico SAB de CV – Serie V (Venta al por menor)	10.675	0,14
		79.751	1,05
Marruecos			
214	Banque Centrale Populaire (Bancos)	4.931	0,07
Países Bajos			
128	Akzo Nobel NV (Productos químicos)	7.315	0,10
132	ASML Holding NV (Semiconductores)	8.275	0,11
207	Eurocommercial Properties NV (Fondo de inversión inmobiliaria)	8.071	0,11
75	European Aeronautic Defence and Space Co. NV (Aerospacial y defensa)	2.525	0,03
899	Koninklijke Ahold NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	11.407	0,15
725	Koninklijke KPN NV (Telecomunicaciones)	4.102	0,05
596	Koninklijke Philips Electronics NV (Electrónica)	15.394	0,20
1.165	Royal Dutch Shell Plc. "A" (Petróleo y gas)	39.047	0,51
12	Royal Dutch Shell Plc. "A" (cotizado en Reino Unido) (Petróleo y gas)	402	0,01
848	Royal Dutch Shell Plc. "B" (Petróleo y gas)	29.281	0,39
569	Unilever NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	21.591	0,28
250	Unit 4 NV (Software)	6.848	0,09
		154.258	2,03
Noruega			
1.141	Orkla ASA (Fabricaciones varias)	9.287	0,12
696	Statoil ASA (Petróleo y gas)	17.021	0,23
518	Telenor ASA (Telecomunicaciones)	10.518	0,14
96	Yara International ASA (Productos químicos)	4.816	0,06
		41.642	0,55
Perú			
146	Companhia de Minas Buenaventura S.A. – ADR ^(b) (Minería)	4.785	0,06
8	Credicorp Ltd. (Bancos)	1.120	0,02
5.386	Ferreycorp SAA (Maquinaria – Construcción y minas)	4.423	0,06
		10.328	0,14

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Filipinas			
120	Philippine Long Distance Telephone Co. – ADR ^(b) (Telecomunicaciones)	7.466	0,10
480	SM Investments Corp. (Venta al por menor)	10.295	0,13
		17.761	0,23
Polonia			
66	Bank Pekao S.A. (Bancos)	3.292	0,05
1.705	PGE S.A. (Electricidad)	9.890	0,13
1.106	Powszechna Kasa Oszczednosci Bank Polski S.A. (Bancos)	12.174	0,16
98	Powszechny Zaklad Ubezpieczen S.A. (Seguros)	12.234	0,16
		37.590	0,50
Portugal			
3.542	EDP – Energias de Portugal S.A. (Electricidad)	8.965	0,12
1.934	Portugal Telecom SGPS S.A. (Telecomunicaciones)	8.985	0,12
		17.950	0,24
Rusia			
4.845	Gazprom OAO – ADR ^(b) (Petróleo y gas)	43.072	0,57
603	Lukoil OAO – ADR ^(b) (Petróleo y gas)	37.959	0,50
47	Mail.ru Group Ltd. – GDR ^(b) (Internet)	1.551	0,02
540	MMC Norilsk Nickel OJSC – ADR ^(b) (Minería)	8.564	0,11
500	Mobile Telesystems OJSC – ADR ^(b) (Telecomunicaciones)	8.715	0,12
85	NovaTek OAO – GDR ^(b) (Petróleo y gas)	9.324	0,12
189	Phosagro OAO – ADR ^(b) (Agricultura)	2.637	0,03
1.127	Surgutneftegas OAO – ADR ^(b) (Petróleo y gas)	9.495	0,13
192	X5 Retail Group NV – GDR ^(b) (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.287	0,04
		124.604	1,64
Singapur			
1.000	Oversea-Chinese Banking Corp., Ltd. (Bancos)	7.711	0,10
8.000	Sabana Shari'ah Compliant Industrial Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	7.276	0,09
3.000	Singapore Telecommunications Ltd. (Telecomunicaciones)	8.087	0,11
2.000	SMRT Corp., Ltd. (Transportes)	2.802	0,04
9.000	Technics Oil & Gas Ltd. (Construcción e ingeniería)	7.743	0,10
1.000	United Engineers Ltd. (Construcción e ingeniería)	2.196	0,03
		35.815	0,47
Sudáfrica			
257	AngloGold Ashanti Ltd. – ADR ^(b) (Minería)	7.959	0,10
1.453	Emira Property Fund (Fondo de inversión inmobiliaria)	2.303	0,03
1.585	EOH Holdings Ltd. (Ordenadores)	6.567	0,09
663	Gold Fields Ltd. – ADR ^(b) (Minería)	8.142	0,11
394	MTN Group Ltd. (Telecomunicaciones)	7.259	0,09
729	Pioneer Foods Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.335	0,07
46	Remgro Ltd. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	775	0,01
3.294	Vukile Property Fund Ltd. (Inmobiliaria)	6.720	0,09
		45.060	0,59

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
España			
661	Banco de Sabadell S.A. (Bancos)	1.845	0,02
6.010	Banco Santander S.A. (Bancos)	46.228	0,61
1.751	Bankia S.A. (Bancos)	1.633	0,02
16	Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles S.A. (Transportes)	7.332	0,10
442	Ebro Foods S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	8.100	0,11
194	Gas Natural SDG S.A. (Gas)	3.011	0,04
3.367	Iberdrola S.A. (Electricidad)	16.728	0,22
25	Inditex S.A. (Venta al por menor)	3.427	0,05
1.152	Renta 4 Banco S.A. (Servicios financieros diversos)	6.907	0,09
610	Repsol S.A. (Petróleo y gas)	12.940	0,17
1.978	Telefonica S.A. (Telecomunicaciones)	25.957	0,34
84	Viscofan S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.108	0,05
		138.216	1,82
Suecia			
162	Avanza Bank Holding AB (Servicios financieros diversos)	3.175	0,04
321	East Capital Explorer AB (Servicios financieros diversos)	2.435	0,03
1.399	Fastighets AB Balder (Inmobiliaria)	7.522	0,10
182	Intrum Justitia AB (Servicios comerciales)	2.556	0,04
87	Investment AB Kinnevik "B" (Sociedades de inversión)	1.693	0,02
204	Investment AB Oresund (Sociedades de inversión)	3.002	0,04
494	Investor AB "B" (Sociedades de inversión)	11.432	0,15
115	Lundbergforetagen AB "B" (Inmobiliaria)	3.884	0,05
761	Nordea Bank AB (Bancos)	6.960	0,09
1.277	Peab AB (Construcción e ingeniería)	5.805	0,08
104	Skanska AB "B" (Construcción e ingeniería)	1.651	0,02
162	SKF AB "B" (Productos fabricados con metal/Ferretería)	3.893	0,05
1.496	Telefonaktiebolaget LM Ericsson "B" (Telecomunicaciones)	13.929	0,19
509	Wihlborgs Fastigheter AB (Inmobiliaria)	7.778	0,10
		75.715	1,00
Suiza			
141	ACE Ltd. (Seguros)	11.171	0,15
77	Allied World Assurance Co. Holdings AG (Seguros)	6.250	0,08
4	Allreal Holding AG (Inmobiliaria)	609	0,01
61	Basler Kantonalbank (Bancos)	6.492	0,08
27	Berner Kantonalbank AG (Bancos)	7.461	0,10
19	Flughafen Zuerich AG (Construcción e ingeniería)	8.399	0,11
2	Intershop Holdings (Inmobiliaria)	695	0,01
19	Luzerner Kantonalbank AG (Bancos)	6.932	0,09
568	Nestlé S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	37.186	0,49
587	Novartis AG (Productos farmacéuticos)	36.339	0,48
37	Pentair Ltd. (Fabricaciones varias)	1.794	0,02
87	Roche Holding AG (Productos farmacéuticos)	17.130	0,23
696	STMicroelectronics NV (Semiconductores)	4.436	0,06
158	Tyco International Ltd. (Electrónica)	4.483	0,06
67	Valiant Holding (Bancos)	7.124	0,09
36	Zurich Insurance Group AG (Seguros)	9.190	0,12
		165.691	2,18

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Taiwán			
4.800	Asia Polymer Corp. (Productos químicos)	4.114	0,06
1.000	Biostar Microtech International Corp. (Electrónica)	394	0,01
5.000	C Sun Manufacturing Ltd. (Maquinaria – Varios)	3.218	0,04
5.000	Center Laboratories, Inc. (Productos farmacéuticos)	5.593	0,07
7.000	Dimerco Express Corp. (Transportes)	4.421	0,06
8.560	Founding Construction & Development Co., Ltd. (Inmobiliaria)	5.392	0,07
6.000	Fullerton Technology Co., Ltd. (Electrónica)	4.956	0,07
3.300	Hon Hai Precision Industry Co., Ltd. (Electrónica)	10.586	0,14
5.722	Ibase Technology, Inc. (Ordenadores)	7.070	0,09
20.000	Kinpo Electronics (Equipos comerciales y de oficina)	4.488	0,06
4.000	Nak Sealing Technologies Corp. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	6.581	0,09
2.000	Promate Electronic Co., Ltd. (Electrónica)	1.621	0,02
2.000	Run Long Construction Co., Ltd. (Inmobiliaria)	2.292	0,03
2.000	ShenMao Technology, Inc. (Electrónica)	2.120	0,03
1.000	Shinkong Insurance Co., Ltd. (Seguros)	670	0,01
3.000	Sinon Corp. (Productos químicos)	1.389	0,02
3.000	Sinphar Pharmaceutical Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	3.149	0,04
3.000	Stark Technology, Inc. (Electrónica)	2.535	0,03
2.000	Taiwan PCB Techvest Co., Ltd. (Electrónica)	3.139	0,04
8.000	Taiwan Pulp & Paper Corp. (Productos forestales y papel)	2.475	0,03
1.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co., Ltd. – ADR ^(b) (Semiconductores)	17.270	0,23
6.000	Walton Advanced Engineering, Inc. (Semiconductores)	1.689	0,02
3.000	Zenitron Corp. (Electrónica)	1.792	0,02
		96.954	1,28
Tailandia			
3.700	Charoen Pokphand Foods PCL (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.948	0,05
46.600	Energy Earth PCL (Distribución/Venta al por mayor)	11.920	0,16
76.200	LH Financial Group PCL (Bancos)	3.451	0,04
22.900	Samart Corp. PCL (Telecomunicaciones)	8.879	0,12
58.900	SVI PCL (Electrónica)	7.754	0,10
400	Thai Stanley Electric PCL (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	2.763	0,04
		38.715	0,51
Turquía			
2.137	Akbank TAS (Bancos)	10.027	0,13
1.289	Akfen Holding AS (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	6.654	0,09
860	Alarko Holding AS (Construcción e ingeniería)	1.994	0,03
3.642	NET Holding AS (Alojamiento)	3.650	0,05
4.007	Turcas Petrol AS (Venta al por menor)	6.731	0,09
1.546	Turkcell Iletisim Hizmetleri AS (Telecomunicaciones)	9.306	0,12
3.556	Turkiye Garanti Bankasi AS (Bancos)	16.885	0,22
		55.247	0,73
Reino Unido			
401	AstraZeneca Plc. (Productos farmacéuticos)	19.065	0,25
56	Berkeley Group Holdings Plc. (Constructores de viviendas)	1.474	0,02
649	BG Group Plc. (Petróleo y gas)	11.129	0,15
1.142	BP Plc. – ADR ^(b) (Petróleo y gas)	47.690	0,63

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Reino Unido – (continuación)			
307	British American Tobacco Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	16.108	0,21
507	British Land Co., Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	4.469	0,06
257	Bunzl Plc. (Servicios comerciales)	4.238	0,06
323	Carillion Plc. (Construcción e ingeniería)	1.507	0,02
220	Carnival Plc. (Ocio)	8.903	0,12
458	Centrica Plc. (Gas)	2.392	0,03
403	Close Brothers Group Plc. (Servicios financieros diversos)	5.577	0,07
124	Compass Group Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.433	0,02
440	Diageo Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	13.095	0,17
346	GlaxoSmithKline Plc. – ADR ^(b) (Productos farmacéuticos)	14.881	0,20
5.799	HSBC Holdings Plc. (Bancos)	59.266	0,78
314	Imperial Tobacco Group Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	12.566	0,16
1.220	Kingfisher Plc. (Venta al por menor)	5.436	0,07
2.343	London & Stamford Property Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	4.022	0,05
757	Mears Group Plc. (Servicios comerciales)	3.943	0,05
478	National Express Group Plc. (Transportes)	1.333	0,02
845	National Grid Plc. (Gas)	9.547	0,12
191	Pearson Plc. (Medios de comunicación)	3.606	0,05
187	Pennon Group Plc. (Agua)	1.855	0,02
113	Reckitt Benckiser Group Plc. (Productos/artículos para el hogar)	7.108	0,09
636	Rolls-Royce Holdings Plc. (Aeroespacial y defensa)	9.077	0,12
48.336	Rolls-Royce Holdings Plc. "C" ^(c) (Aeroespacial y defensa)	77	0,00
50	Rotork Plc. (Electrónica)	1.987	0,03
1.593	RPS Group Plc. (Servicios comerciales)	5.420	0,07
244	SABMiller Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	11.057	0,14
172	Shaftesbury Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	1.528	0,02
622	Smith & Nephew Plc. (Atención sanitaria – Productos)	6.554	0,09
116	Smiths Group Plc. (Fabricaciones varias)	2.036	0,03
124	Stolt-Nielsen Ltd. (Transportes)	2.168	0,03
145	Telecity Group Plc. (Telecomunicaciones)	1.992	0,03
3.261	Tesco Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	16.990	0,22
108	Ultra Electronics Holdings Plc. (Aeroespacial y defensa)	2.823	0,04
347	Unilever Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	13.364	0,18
196	United Utilities Group Plc. (Agua)	2.141	0,03
1.713	Vodafone Group Plc. – ADR ^(b) (Telecomunicaciones)	44.195	0,58
1.890	WM Morrison Supermarkets Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	8.142	0,11
		390.194	5,14

Estados Unidos			
157	3M Co. (Fabricaciones varias)	14.279	0,19
302	Abbott Laboratories (Productos farmacéuticos)	19.630	0,26
196	Adobe Systems, Inc. (Software)	6.784	0,09
79	ADT Corp. (Equipos y componentes eléctricos)	3.626	0,05
86	ADTRAN, Inc. (Telecomunicaciones)	1.689	0,02
77	Advent Software, Inc. (Software)	1.714	0,02
72	Aerpostale, Inc. (Venta al por menor)	994	0,01
157	Aetna, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	6.781	0,09

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Estados Unidos – (continuación)			
170	ALLETE, Inc. (Electricidad)	6.666	0,09
190	Allstate Corp. (Seguros)	7.691	0,10
165	Altera Corp. (Semiconductores)	5.344	0,07
22	Amazon.com, Inc. (Internet)	5.545	0,07
162	AmerisourceBergen Corp. (Productos farmacéuticos)	6.840	0,09
198	Amgen, Inc. (Biotecnología)	17.582	0,23
37	Apollo Group, Inc. "A" (Servicios comerciales)	710	0,01
206	Apple, Inc. (Ordenadores)	120.568	1,59
558	Applied Materials, Inc. (Semiconductores)	5.987	0,08
328	Archer-Daniels-Midland Co. (Agricultura)	8.758	0,12
84	Arena Pharmaceuticals, Inc. (Biotecnología)	744	0,01
1.208	AT&T, Inc. (Telecomunicaciones)	41.229	0,54
201	Atlantic Power Corp. (Electricidad)	2.365	0,03
145	Avery Dennison Corp. (Productos/artículos para el hogar)	4.850	0,06
267	Avista Corp. (Electricidad)	6.331	0,08
138	Babcock & Wilcox Co. (Maquinaria – Varios)	3.476	0,05
52	Bank of Hawaii Corp. (Bancos)	2.260	0,03
545	Bank of New York Mellon Corp. (Bancos)	13.047	0,17
147	Baxter International, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	9.742	0,13
244	BB&T Corp. (Bancos)	6.873	0,09
61	Bed Bath & Beyond, Inc. (Venta al por menor)	3.582	0,05
458	Berkshire Hathaway, Inc. "B" (Seguros)	40.341	0,53
233	Best Buy Co., Inc. (Venta al por menor)	3.055	0,04
40	Biogen Idec, Inc. (Biotecnología)	5.964	0,08
101	BMC Software, Inc. (Software)	4.137	0,05
91	Boeing Co. (Aeroespacial y defensa)	6.759	0,09
749	Boston Scientific Corp. (Atención sanitaria – Productos)	4.149	0,05
83	Bravo Brio Restaurant Group, Inc. (Venta al por menor)	1.133	0,01
313	Bristol-Myers Squibb Co. (Productos farmacéuticos)	10.213	0,13
152	Broadcom Corp. "A" (Semiconductores)	4.922	0,07
261	California Water Service Group (Agua)	4.698	0,06
107	Camden Property Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	7.030	0,09
94	Cardinal Health, Inc. (Productos farmacéuticos)	3.802	0,05
96	Celgene Corp. (Biotecnología)	7.545	0,10
209	CenturyLink, Inc. (Telecomunicaciones)	8.118	0,11
575	Chevron Corp. (Petróleo y gas)	60.772	0,80
124	Chubb Corp. (Seguros)	9.547	0,13
92	Church & Dwight Co., Inc. (Productos/artículos para el hogar)	4.982	0,07
145	Cigna Corp. (Seguros)	7.579	0,10
76	Cintas Corp. (Textiles)	3.149	0,04
1.662	Cisco Systems, Inc. (Telecomunicaciones)	31.428	0,41
130	CME Group, Inc. (Servicios financieros diversos)	7.185	0,09
714	Coca-Cola Co. (Alimentación, bebidas y tabaco)	27.075	0,36
181	Coca-Cola Enterprises, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.644	0,07
78	Colgate-Palmolive Co. (Cosmética/Cuidado Personal)	8.463	0,11
709	Comcast Corp. "A" (Medios de comunicación)	26.361	0,35
242	Community Bank System, Inc. (Bancos)	6.505	0,09
100	Computer Sciences Corp. (Ordenadores)	3.806	0,05
391	ConocoPhillips (Petróleo y gas)	22.264	0,29
42	Consolidated Edison, Inc. (Electricidad)	2.343	0,03
79	Constellation Brands, Inc. "A" (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.835	0,04
85	Coresite Realty Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	2.176	0,03
116	Costco Wholesale Corp. (Venta al por menor)	12.063	0,16

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Estados Unidos – (continuación)				Estados Unidos – (continuación)			
49	Cracker Barrel Old Country Store, Inc. (Venta al por menor)	3.011	0,04	64	Intuit, Inc. (Software)	3.834	0,05
146	Curtiss-Wright Corp. (Aeroespacial y defensa)	4.633	0,06	787	Investors Real Estate Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	6.682	0,09
497	CVS Caremark Corp. (Venta al por menor)	23.115	0,30	83	JM Smucker Co. (Alimentación, bebidas y tabaco)	7.342	0,10
199	Danaher Corp. (Fabricaciones varias)	10.740	0,14	579	Johnson & Johnson (Productos farmacéuticos)	40.374	0,53
93	Darden Restaurants, Inc. (Venta al por menor)	4.918	0,06	43	Kimberly-Clark Corp. (Productos/artículos para el hogar)	3.686	0,05
734	Dell, Inc. (Ordenadores)	7.076	0,09	128	Kohl's Corp. (Venta al por menor)	5.715	0,08
183	DENTSPLY International, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	7.265	0,10	168	Kraft Foods Group, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	7.597	0,10
121	Devon Energy Corp. (Petróleo y gas)	6.252	0,08	263	Kroger Co. (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.901	0,09
110	Discovery Communications, Inc. "A" (Medios de comunicación)	6.645	0,09	165	Loews Corp. (Seguros)	6.745	0,09
46	Dollar Tree, Inc. (Venta al por menor)	1.920	0,03	348	Lowe's Cos, Inc. (Venta al por menor)	12.559	0,17
120	Dr Pepper Snapple Group, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.382	0,07	21	Mastercard, Inc. "A" (Servicios comerciales)	10.262	0,14
145	Duke Energy Corp. (Electricidad)	9.254	0,12	108	Mattel, Inc. (Juguetes/Juegos/Aficiones)	4.051	0,05
190	E.I. du Pont de Nemours & Co. (Productos químicos)	8.197	0,11	182	McDonald's Corp. (Venta al por menor)	15.841	0,21
220	eBay, Inc. (Internet)	11.620	0,15	89	McKesson Corp. (Productos farmacéuticos)	8.408	0,11
108	Ecolab, Inc. (Productos químicos)	7.785	0,10	317	Medtronic, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	13.349	0,18
262	Electronic Arts, Inc. (Software)	3.880	0,05	739	Merck & Co., Inc. (Productos farmacéuticos)	32.738	0,43
196	Eli Lilly & Co. (Productos farmacéuticos)	9.612	0,13	118	MGE Energy, Inc. (Electricidad)	5.965	0,08
500	EMC Corp. (Ordenadores)	12.410	0,16	1.999	Microsoft Corp. (Software)	53.213	0,70
174	Emerson Electric Co. (Equipos y componentes eléctricos)	8.740	0,12	92	Mine Safety Appliances Co. (Control medioambiental)	3.559	0,05
330	Empire District Electric Co. (Electricidad)	6.600	0,09	103	Minerals Technologies, Inc. (Productos químicos)	7.622	0,10
141	Endo Health Solutions, Inc. (Productos farmacéuticos)	4.041	0,05	167	Molson Coors Brewing Co. "B" (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.924	0,09
317	Exelis, Inc. (Aeroespacial y defensa)	3.582	0,05	506	Mondelez International, Inc. "A" (Alimentación, bebidas y tabaco)	13.100	0,17
165	Exelon Corp. (Electricidad)	4.986	0,07	96	Monsanto Co. (Productos químicos)	8.793	0,12
110	Express Scripts Holding Co. (Productos farmacéuticos)	5.924	0,08	215	Mylan, Inc. (Productos farmacéuticos)	5.844	0,08
1.058	Exxon Mobil Corp. (Petróleo y gas)	93.252	1,23	321	NBT Bancorp, Inc. (Bancos)	6.346	0,08
54	Family Dollar Stores, Inc. (Venta al por menor)	3.845	0,05	126	NetApp, Inc. (Ordenadores)	3.995	0,05
108	FedEx Corp. (Transportes)	9.669	0,13	163	Newmont Mining Corp. (Minería)	7.676	0,10
179	Fidelity National Information Services, Inc. (Software)	6.462	0,09	59	NextEra Energy, Inc. (Electricidad)	4.054	0,05
160	FirstEnergy Corp. (Electricidad)	6.794	0,09	67	NIKE, Inc. "B" (Confección)	6.531	0,09
82	Fiserv, Inc. (Software)	6.313	0,08	123	Norfolk Southern Corp. (Transportes)	7.427	0,10
123	GameStop Corp. "A" (Venta al por menor)	3.229	0,04	156	Northrop Grumman Corp. (Aeroespacial y defensa)	10.405	0,14
74	Gap, Inc. (Venta al por menor)	2.550	0,03	191	NorthWestern Corp. (Electricidad)	6.626	0,09
2.926	General Electric Co. (Fabricaciones varias)	61.826	0,82	32	O'Reilly Automotive, Inc. (Venta al por menor)	3.011	0,04
231	General Mills, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	9.469	0,12	224	Omega Healthcare Investors, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	5.134	0,07
171	Gilead Sciences, Inc. (Biotecnología)	12.825	0,17	1.013	Oracle Corp. (Software)	32.517	0,43
57	Google, Inc. "A" (Internet)	39.807	0,52	360	PepsiCo., Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	25.276	0,33
302	Government Properties Income Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	6.961	0,09	174	PerkinElmer, Inc. (Electrónica)	5.507	0,07
60	Green Mountain Coffee Roasters, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.200	0,03	2.234	Pfizer, Inc. (Productos farmacéuticos)	55.895	0,74
1.345	Hewlett-Packard Co. (Ordenadores)	17.472	0,23	192	PG&E Corp. (Electricidad)	7.862	0,10
135	HJ Heinz Co. (Alimentación, bebidas y tabaco)	7.892	0,10	192	PH Glatfelter Co. (Productos forestales y papel)	3.262	0,04
234	Home Depot, Inc. (Venta al por menor)	15.226	0,20	250	Phillips 66 (Petróleo y gas)	13.092	0,17
279	Hudson Pacific Properties, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	5.404	0,07	31	PPG Industries, Inc. (Productos químicos)	3.852	0,05
73	Humana, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	4.775	0,06	309	PPL Corp. (Electricidad)	9.069	0,12
108	Huntington Ingalls Industries, Inc. (Construcción naval)	4.412	0,06	40	Precision Castparts Corp. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	7.336	0,10
136	Illinois Tool Works, Inc. (Fabricaciones varias)	8.374	0,11	10	priceline.com, Inc. (Internet)	6.632	0,09
58	Informatica Corp. (Software)	1.558	0,02	649	Procter & Gamble Co. (Cosmética/Cuidado Personal)	45.320	0,60
343	Ingram Micro, Inc. "A" (Distribución/Venta al por mayor)	5.557	0,07	383	Provident Financial Services, Inc. (Servicios financieros diversos)	5.550	0,07
1.387	Intel Corp. (Semiconductores)	27.144	0,36	328	QUALCOMM, Inc. (Semiconductores)	20.867	0,28
220	International Business Machines Corp. (Ordenadores)	41.815	0,55	64	Quest Diagnostics, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	3.698	0,05
				173	Raytheon Co. (Aeroespacial y defensa)	9.883	0,13
				152	Republic Services, Inc. (Control medioambiental)	4.327	0,06

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Estados Unidos – (continuación)			
19	RLI Corp. (Seguros)	1.224	0,02
58	Rock-Tenn Co. "A" (Productos forestales y papel)	3.772	0,05
133	Rockwell Collins, Inc. (Aeroespacial y defensa)	7.605	0,10
67	Ross Stores, Inc. (Venta al por menor)	3.814	0,05
246	Safeway, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.209	0,06
100	SCANA Corp. (Electricidad)	4.634	0,06
244	SeaCube Container Leasing Ltd. (Servicios financieros diversos)	4.482	0,06
117	Sempra Energy (Gas)	8.005	0,11
186	Sensient Technologies Corp. (Productos químicos)	6.733	0,09
94	Southern Co. (Electricidad)	4.094	0,05
535	Southwest Airlines Co. (Aerolíneas)	5.099	0,07
107	St. Jude Medical, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	3.668	0,05
399	Staples, Inc. (Venta al por menor)	4.668	0,06
117	Starbucks Corp. (Venta al por menor)	6.069	0,08
144	Stryker Corp. (Atención sanitaria – Productos)	7.799	0,10
310	Symantec Corp. (Internet)	5.816	0,08
199	Target Corp. (Venta al por menor)	12.563	0,17
66	Teledyne Technologies, Inc. (Aeroespacial y defensa)	4.158	0,05
115	Telephone & Data Systems, Inc. (Telecomunicaciones)	2.646	0,03
311	Texas Instruments, Inc. (Semiconductores)	9.165	0,12
159	Thermo Fisher Scientific, Inc. (Electrónica)	10.104	0,13
85	Time Warner Cable, Inc. (Medios de comunicación)	8.066	0,11
340	Time Warner, Inc. (Medios de comunicación)	16.082	0,21
136	TJX Cos., Inc. (Venta al por menor)	6.030	0,08
163	Travelers Cos, Inc. (Seguros)	11.544	0,15
83	Triangle Capital Corp. (Sociedades de inversión)	2.118	0,03
72	Triumph Group, Inc. (Aeroespacial y defensa)	4.724	0,06
237	Tyson Foods, Inc. "A" (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.543	0,06
107	Union Pacific Corp. (Transportes)	13.137	0,17
127	United Parcel Service, Inc. "B" (Transportes)	9.285	0,12
301	UnitedHealth Group, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	16.371	0,22
196	Unitil Corp. (Electricidad)	5.057	0,07
55	Universal Health Realty Income Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	2.681	0,04
104	Universal Health Services, Inc. "B" (Atención sanitaria – Servicios)	4.687	0,06
85	UNS Energy Corp. (Electricidad)	3.619	0,05
408	US Bancorp (Bancos)	13.162	0,17
247	VectrenCorp. (Gas)	7.225	0,10
477	Verizon Communications, Inc. (Telecomunicaciones)	21.045	0,28
47	Vertex Pharmaceuticals, Inc. (Biotecnología)	1.870	0,02
21	VF Corp. (Confección)	3.371	0,04
108	Visa, Inc. "A" (Servicios financieros diversos)	16.169	0,21
428	Wal-Mart Stores, Inc. (Venta al por menor)	30.825	0,41
323	Walgreen Co. (Venta al por menor)	10.953	0,14
476	Walt Disney Co. (Medios de comunicación)	23.638	0,31
166	Waste Management, Inc. (Control medioambiental)	5.407	0,07
75	Watson Pharmaceuticals, Inc. (Productos farmacéuticos)	6.601	0,09
170	WellPoint, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	9.503	0,13
149	Westamerica Bancorporation (Bancos)	6.341	0,08
180	WGL Holdings, Inc. (Gas)	7.031	0,09
155	WPX Energy, Inc. (Petróleo y gas)	2.447	0,03
212	Xylem, Inc. (Maquinaria – Varios)	5.531	0,07

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Acciones ordinarias – (continuación)				
Estados Unidos – (continuación)				
450	Yahoo!, Inc. (Internet)	8.446	0,11	
118	York Water Co. (Agua)	2.057	0,03	
74	Yum! Brands, Inc. (Venta al por menor)	4.964	0,07	
92	Zimmer Holdings, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	6.069	0,08	
		2.307.329	30,41	
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 6.764.020)		7.109.448	93,71	
Fondos de inversión – 4,58%				
Irlanda				
229.987	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(d)(e)}	229.987	3,03	
Singapur				
3.000	K-Green Trust	2.507	0,03	
Estados Unidos				
962	iShares MSCI EAFE Index Fund	52.997	0,70	
538	iShares MSCI Emerging Markets Index Fund	22.488	0,30	
280	SPDR S&P 500 ETF Trust	39.777	0,52	
		115.262	1,52	
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 345.515)		347.756	4,58	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 7.109.535)		7.457.204	98,29	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 7.109.535)		7.457.204	98,29	
Contratos de futuros – 0,04%				
Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD				
11	SGX CNX Nifty Index Future 27/12/2012	Larga 129.283	2.827	0,04
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			2.827	0,04
Contratos de permutas financieras – 0,11%				
Tenencias netas locales teóricas	Descripción del valor	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Swaps de cestas de renta variable				
		26/06/2015		
1.563	Auckland International Airport Ltd.		430	0,01
743	Australia & New Zealand Banking Group Ltd.		967	0,01
27	Cochlear Ltd.		648	0,01
380	Commonwealth Bank of Australia		57	0,00
137	CSL Ltd.		634	0,01
297	Fleetwood Corp Ltd.		(272)	(0,00)
9.039	Goodman Property Trust		29	0,00
316	Invocare Ltd.		862	0,01
157	McMillan Shakespeare Ltd.		513	0,01
632	National Australia Bank Ltd.		154	0,00
310	Newcrest Mining Ltd.		(42)	(0,00)
33	Orica Ltd.		97	0,00
276	QBE Insurance Group Ltd.		359	0,00
46	Shopping Centres Australasia Property Group		907	0,01
525	Tabcorp Holdings Ltd.		204	0,00
490	UGL Ltd.		381	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias netas locales teóricas	Descripción del valor	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Contratos de permutas financieras – (continuación)				
Swaps de cestas de renta variable – (continuación)				
415	Wesfarmers Ltd.		4	0,00
1.164	Westfield Group		(78)	(0,00)
2.611	Westfield Retail Trust		195	0,00
834	Westpac Banking Corp.		201	0,00
282	Woodside Petroleum Ltd.		50	0,00
232	Woolworths Ltd.		58	0,00
	TOTAL		6.358	0,08
	Otros		2.041	0,03
TOTAL SWAPS DE CESTAS DE RENTA VARIABLE			8.399	0,11
(Valor de mercado de la asignación USD 181.709)				
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES				
(coste USD 7.109.535)			7.468.430	98,44
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS			118.657	1,56
PATRIMONIO			7.587.087	100,00

	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 7.109.535)	7.457.204	98,29
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	2.827	0,04
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	8.399	0,11
Otros activos y pasivos	118.657	1,56
Patrimonio	7.587.087	100,00

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

La contraparte de los contratos de permutas financieras fue Citibank NA.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,11%.

- (a) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- (b) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).
- (c) Este valor está valorado a su justiprecio. Consulte la Nota 4.
- (d) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.
- (e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

Distribución de la cartera a 30 de noviembre de 2012	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Bancos	9,78
Petróleo y gas	9,39
Telecomunicaciones	7,44
Alimentación, bebidas y tabaco	7,28
Productos farmacéuticos	6,53
Venta al por menor	4,95
Electricidad	4,25
Seguros	3,72
Ordenadores	3,20
Fabricantes de automóviles	2,41
Otros	34,76
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	93,71
Otros activos netos	6,29
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 93,70%			
Brasil			
2.000	All America Latina Logistica S.A. (Transportes)	7.476	0,14
900	Banco Bradesco S.A. (Bancos)	13.854	0,26
2.200	Banco Bradesco S.A. – ADR ^(a) (Bancos)	37.048	0,69
2.700	Banco Santander Brasil S.A. – ADR ^(a) (Bancos)	18.063	0,34
900	BR Malls Participacoes S.A. (Inmobiliaria)	11.720	0,22
600	BR Properties S.A. (Inmobiliaria)	7.173	0,13
1.000	BRF – Brasil Foods S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	18.406	0,34
1.000	CCR S.A. (Servicios comerciales)	8.710	0,16
1.800	Centrais Eletricas Brasileiras S.A. (Electricidad)	6.532	0,12
1.400	Centrais Eletricas Brasileiras S.A. – Preferente "B" (Electricidad)	6.409	0,12
200	Companhia Brasileira de Distribuicao Grupo Pao de Acucar – ADR ^(a) (Alimentación, bebidas y tabaco)	8.656	0,16
400	Companhia de Bebidas das Americas – ADR ^(a) (Alimentación, bebidas y tabaco)	16.644	0,31
150	Companhia de Saneamento Basico do Estado de Sao Paulo – ADR ^(a) (Agua)	12.205	0,23
800	Companhia Energetica de Minas Gerais – Preferente (Electricidad)	9.742	0,18
600	Companhia Energetica de Sao Paulo – Preferente "B" (Electricidad)	4.967	0,09
500	Companhia Paranaense de Energia – Preferente "B" (Electricidad)	6.760	0,13
600	Cosan Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	9.834	0,18
425	Embraer S.A. – ADR ^(a) (Aeroespacial y defensa)	10.595	0,20
1.200	Hypermarcas S.A. (Productos farmacéuticos)	8.767	0,16
1.800	Itausa – Investimentos Itaú S.A. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	11.707	0,22
3.400	JBS S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	8.726	0,16
3.100	Petroleo Brasileiro S.A. – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	55.707	1,04
7.600	Petroleo Brasileiro S.A. – Preferente (Petróleo y gas)	67.275	1,26
800	Telefonica Brasil S.A. – ADR ^(a) (Telecomunicaciones)	17.552	0,33
480	Tim Participacoes S.A. – ADR ^(a) (Telecomunicaciones)	8.510	0,16
500	Ultrapar Participacoes S.A. (Productos químicos)	10.436	0,20
3.700	Vale S.A. – Preferente (Hierro/Acero)	64.417	1,20
		467.891	8,73
Islas Caimán			
107	O2Micro International Ltd. – ADR ^(a) (Semiconductores)	326	0,01
Chile			
756	Antarchile S.A. (Sociedades de inversión)	11.682	0,22
54.119	Banco de Chile (Bancos)	8.092	0,15
149	Banco de Credito e Inversiones (Bancos)	9.844	0,18
392	Banco Santander Chile – ADR ^(a) (Bancos)	10.557	0,20
1.987	Cencosud S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	10.343	0,19
11.210	Colbun S.A. (Electricidad)	3.041	0,06
1.955	Companhia General de Electricidad S.A. (Electricidad)	10.652	0,20
236	Empresa Nacional de Electricidad S.A. – ADR ^(a) (Electricidad)	10.601	0,20
810	Enersis S.A. – ADR ^(a) (Electricidad)	13.730	0,25
1.431	SACI Falabella (Venta al por menor)	14.273	0,27
		102.815	1,92

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
China			
300	Baidu, Inc. – ADR ^(a) (Internet)	28.893	0,54
196.000	Bank of China Ltd. "H" (Bancos)	82.699	1,54
27.000	Bank of Communications Co., Ltd. "H" (Bancos)	19.788	0,37
10.000	Beijing Capital International Airport Co., Ltd. "H" (Construcción e ingeniería)	7.161	0,13
5.000	Byd Co., Ltd. "H" (Fabricantes de automóviles)	12.826	0,24
44.000	China Citic Bank Corp., Ltd. "H" (Bancos)	22.709	0,42
14.000	China Communications Services Corp., Ltd. (Telecomunicaciones)	7.876	0,15
270.000	China Construction Bank Corp. "H" (Bancos)	206.941	3,86
12.000	China Life Insurance Co., Ltd. "H" (Seguros)	35.380	0,66
15.000	China Longyuan Power Group Corp. "H" (Energía – Fuentes alternativas)	9.910	0,18
19.000	China Minsheng Banking Corp., Ltd. "H" (Bancos)	18.632	0,35
27.000	China Modern Dairy Holdings Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.759	0,13
84.000	China Petroleum & Chemical Corp. "H" (Petróleo y gas)	89.094	1,66
12.000	China Railway Construction Corp. "H" (Construcción e ingeniería)	13.378	0,25
25.000	China Railway Group Ltd. "H" (Construcción e ingeniería)	14.548	0,27
32.000	China SCE Property Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	7.184	0,13
48.000	China Telecom Corp., Ltd. "H" (Telecomunicaciones)	26.137	0,49
8.210	China Vanke Co., Ltd. "B" (Inmobiliaria)	12.712	0,24
17.000	China Yurun Food Group Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	10.463	0,20
5.100	CSG Holding Co., Ltd. "B" (Productos para la construcción)	2.540	0,05
600	Ctrip.com International Ltd. – ADR ^(a) (Internet)	11.460	0,21
24.000	Guangzhou Automobile Group Co., Ltd. "H" (Fabricantes de automóviles)	19.540	0,36
5.720	Hangzhou Steam Turbine Co. "B" (Maquinaria – Varios)	6.510	0,12
1.000	Hengan International Group Co., Ltd. (Atención sanitaria – Productos)	9.032	0,17
12.000	Huaneng Power International, Inc. "H" (Electricidad)	10.173	0,19
283.000	Industrial & Commercial Bank of China Ltd. "H" (Bancos)	190.978	3,56
2.600	Inner Mongolia Yitai Coal Co., Ltd. "B" (Carbón)	14.448	0,27
35.000	Kaisa Group Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	9.755	0,18
16.000	Lenovo Group Ltd. (Ordenadores)	15.071	0,28
300	Mindray Medical International Ltd. – ADR ^(a) (Atención sanitaria – Productos)	10.149	0,19
200	NetEase, Inc. – ADR ^(a) (Internet)	8.772	0,16
600	New Oriental Education & Technology Group – ADR ^(a) (Servicios comerciales)	12.096	0,23
60.000	PetroChina Co., Ltd. "H" (Petróleo y gas)	80.361	1,50
2.800	Sinopharm Group Co., Ltd. "H" (Productos farmacéuticos)	8.689	0,16
16.500	SOHO China Ltd. (Inmobiliaria)	12.455	0,23
24.000	SPT Energy Group, Inc. (Servicios de petróleo y gas)	9.910	0,18
1.000	Tencent Holdings Ltd. (Internet)	32.671	0,61
4.000	Tingyi Cayman Islands Holding Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	11.690	0,22
9.000	Want Want China Holdings Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	13.146	0,25
12.600	Zhejiang Southeast Electric Power Co. "B" ^(b) (Electricidad)	7.232	0,14
		1.129.768	21,07

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Colombia			
596	Almacenes Exito S.A. (Venta al por menor)	11.826	0,22
323	Banco de Bogota S.A. (Bancos)	9.489	0,18
187	Ecopetrol S.A. – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	10.872	0,20
106.438	Fabricato S.A. ^(b) (Textiles)	4.224	0,08
1.117	Grupo Argos S.A. (Productos para la construcción)	11.747	0,22
8.375	Grupo Aval Acciones y Valores (Sociedades de inversión)	5.562	0,10
694	Grupo de Inversiones Suramericana S.A. (Sociedades de inversión)	13.472	0,25
774	Grupo Nutresa S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	10.665	0,20
930	Interconexion Electrica S.A. ESP (Electricidad)	4.870	0,09
		82.727	1,54
República Checa			
431	CEZ AS (Electricidad)	14.310	0,27
27	Komerční Banka AS (Bancos)	5.380	0,10
447	Telefonica Czech Republic AS (Telecomunicaciones)	7.962	0,15
		27.652	0,52
Egipto			
1.470	Commercial International Bank Egypt SAE (Bancos)	7.828	0,14
176	Orascom Construction Industries (Construcción e ingeniería)	6.238	0,12
		14.066	0,26
Hong Kong			
230.000	Apollo Solar Energy Technology Holdings Ltd. (Semiconductores)	8.013	0,15
13.000	Asian Citrus Holdings Ltd. (Agricultura)	6.106	0,11
1.500	Beijing Enterprises Holdings Ltd. (Gas)	9.668	0,18
8.000	Belle International Holdings Ltd. (Venta al por menor)	16.805	0,31
60.000	China Financial International Investments Ltd. (Sociedades de inversión)	3.213	0,06
4.000	China Mengniu Dairy Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	11.200	0,21
12.000	China Mobile Ltd. (Telecomunicaciones)	137.186	2,56
40.000	China Precious Metal Resources Holdings Co., Ltd. (Minería)	7.639	0,14
4.000	China Resources Enterprise Ltd. (Venta al por menor)	14.271	0,27
6.000	China Resources Power Holdings Co., Ltd. (Electricidad)	13.455	0,25
14.000	China Unicom Hong Kong Ltd. (Telecomunicaciones)	21.822	0,41
54.000	CP Pokphand Co., Ltd. (Agricultura)	6.549	0,12
28.000	Franshion Properties China Ltd. (Inmobiliaria)	9.719	0,18
117.000	GOME Electrical Appliances Holding Ltd. (Venta al por menor)	11.775	0,22
12.000	Guangdong Investment Ltd. (Infraestructura)	9.755	0,18
8.000	Kunlun Energy Co., Ltd. (Petróleo y gas)	16.289	0,30
4.000	Shanghai Industrial Holdings Ltd. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	13.084	0,25
115.000	Shenzhen International Holdings Ltd. (Servicios comerciales)	9.645	0,18
20.000	Skyworth Digital Holdings Ltd. (Muebles para el hogar)	10.658	0,20
8.500	Yingde Gases (Productos químicos)	8.434	0,16
46.000	Yuxiu Property Co., Ltd. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	14.779	0,28
		360.065	6,72

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Hungría			
154	MOL Hungarian Oil and Gas Plc. (Petróleo y gas)	13.084	0,24
788	OTP Bank Plc. (Bancos)	14.870	0,28
		27.954	0,52
Indonesia			
27.000	Astra International Tbk PT (Venta al por menor)	20.404	0,38
20.000	Bank Central Asia Tbk PT (Bancos)	18.346	0,34
11.500	Bank Danamon Indonesia Tbk PT (Bancos)	6.473	0,12
26.000	Bank Negara Indonesia Persero Tbk PT (Bancos)	10.028	0,18
21.500	Charoen Pokphand Indonesia Tbk PT (Agricultura)	7.676	0,14
1.000	Gudang Garam Tbk PT (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.509	0,10
4.000	Indocement Tungal Prakarsa Tbk PT (Productos para la construcción)	9.694	0,18
16.500	Indofood Sukses Makmur Tbk PT (Alimentación, bebidas y tabaco)	10.061	0,19
75.500	Lippo Karawaci Tbk PT (Inmobiliaria)	8.421	0,16
22.500	Perusahaan Gas Negara Persero Tbk PT (Gas)	10.613	0,20
6.500	Semen Gresik Persero Tbk PT (Productos para la construcción)	10.028	0,19
17.000	Telekomunikasi Indonesia Persero Tbk PT (Telecomunicaciones)	15.948	0,30
		133.201	2,48
Malasia			
4.400	AMMB Holdings Bhd (Bancos)	9.235	0,17
5.700	Axiata Group Bhd (Telecomunicaciones)	11.101	0,21
1.200	Batu Kawan Bhd (Productos químicos)	7.027	0,13
4.900	CIMB Group Holdings Bhd (Bancos)	12.042	0,22
11.400	Genting Malaysia Bhd (Alojamiento)	12.826	0,24
8.200	IGB Corp. Bhd (Inmobiliaria)	6.366	0,12
4.000	KLCC Property Holdings Bhd (Inmobiliaria)	7.566	0,14
1.300	Kuala Lumpur Kepong Bhd (Agricultura)	8.827	0,16
2.600	Malayan Banking Bhd (Bancos)	7.741	0,14
4.000	Maxis Bhd (Telecomunicaciones)	8.461	0,16
2.700	Oriental Holdings Bhd (Venta al por menor)	7.372	0,14
2.900	PPB Group Bhd (Alimentación, bebidas y tabaco)	11.448	0,21
2.400	Public Bank Bhd (Bancos)	12.254	0,23
5.400	Sime Darby Bhd (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	15.935	0,30
4.400	Telekom Malaysia Bhd (Telecomunicaciones)	7.918	0,15
7.600	Tenaga Nasional Bhd (Electricidad)	17.351	0,32
2.400	Tradewinds Malaysia Bhd (Agricultura)	5.369	0,10
15.400	YTL Corp. Bhd (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	8.967	0,17
14.300	YTL Power International Bhd (Electricidad)	7.433	0,14
		185.239	3,45
México			
3.340	America Movil SAB de CV – ADR "L" ^(a) (Telecomunicaciones)	78.791	1,47
1.400	Arca Continental SAB de CV (Alimentación, bebidas y tabaco)	10.204	0,19
60	Coca-Cola Femsa SAB de CV – ADR ^(a) (Alimentación, bebidas y tabaco)	8.465	0,16
200	Fomento Economico Mexicano SAB de CV – ADR ^(a) (Alimentación, bebidas y tabaco)	19.616	0,37
210	Grupo Aeroportuario del Pacífico SAB de CV – ADR ^(a) (Construcción e ingeniería)	10.714	0,20

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
México – (continuación)			
4.900	Grupo Bimbo SAB de CV "A" (Alimentación, bebidas y tabaco)	11.566	0,21
2.800	Grupo Financiero Inbursa SAB de CV "O" (Bancos)	7.768	0,14
700	Grupo Modelo SAB de CV "C" (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.277	0,12
720	Grupo Televisa SAB – ADR ^(a) (Medios de comunicación)	17.042	0,32
5.000	Wal-Mart de Mexico SAB de CV – Serie V (Venta al por menor)	15.698	0,29
		186.141	3,47
Marruecos			
231	Attijariwafa Bank (Bancos)	8.917	0,17
293	Banque Centrale Populaire (Bancos)	6.752	0,12
		15.669	0,29
Perú			
2.838	Alicorp S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	8.817	0,16
180	Companhia de Minas Buenaventura S.A. – ADR ^(a) (Minería)	5.898	0,11
133	Credicorp Ltd. (Bancos)	18.620	0,35
7.693	Ferreycorp SAA (Maquinaria – Construcción y minas)	6.318	0,12
2.189	Grana y Montero SAA (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	8.013	0,15
		47.666	0,89
Filipinas			
7.100	Aboitiz Equity Ventures, Inc. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	8.560	0,16
700	Ayala Corp. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	8.238	0,16
1.810	First Philippine Holdings Corp. (Electricidad)	4.072	0,08
175	Philippine Long Distance Telephone Co. – ADR ^(a) (Telecomunicaciones)	10.889	0,20
3.870	San Miguel Corp. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	10.316	0,19
580	SM Investments Corp. (Venta al por menor)	12.440	0,23
		54.515	1,02
Polonia			
254	Bank Pekao S.A. (Bancos)	12.669	0,24
2.487	PGE S.A. (Electricidad)	14.427	0,27
9.067	Polskie Gornictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. (Petróleo y gas)	12.618	0,23
1.568	Powszechna Kasa Oszczednosci Bank Polski S.A. (Bancos)	17.259	0,32
125	Powszechny Zaklad Ubezpieczen S.A. (Seguros)	15.605	0,29
6.564	Tauron Polska Energia S.A. (Electricidad)	8.990	0,17
2.102	Telekomunikacja Polska S.A. (Telecomunicaciones)	7.845	0,15
		89.413	1,67
Rusia			
16	AK Transneft OAO – Preferente (Oleoductos y gaseoductos)	33.854	0,63
474.000	Federal Hydrogenerating Co. JSC (Electricidad)	11.265	0,21
354	Gazprom Neft OAO – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	8.114	0,15
20.500	Gazprom OAO – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	182.245	3,40
171.000	IDGC Holding JSC (Electricidad)	11.074	0,21
2.136	Lukoil OAO – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	134.461	2,51
475	Magnit OJSC – GDR ^(a) (Alimentación, bebidas y tabaco)	16.758	0,31
1.680	MMC Norilsk Nickel OJSC – ADR ^(a) (Minería)	26.645	0,50
800	Mobile Telesystems OJSC – ADR ^(a) (Telecomunicaciones)	13.944	0,26
175	NovaTek OAO – GDR ^(a) (Petróleo y gas)	19.197	0,36
426	Phosagro OAO – ADR ^(a) (Agricultura)	5.943	0,11

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Rusia – (continuación)			
585	Polymetal International Plc. (Minería)	9.957	0,18
4.290	Rostelecom OJSC (Telecomunicaciones)	15.061	0,28
2.932	Surgutneftegas OAO – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	24.702	0,46
30.100	Surgutneftegas OAO – Preferente (Petróleo y gas)	19.228	0,36
468	Uralkali OJSC – GDR ^(a) (Productos químicos)	17.330	0,32
		549.778	10,25
Sudáfrica			
913	ABSA Group Ltd. (Bancos)	14.574	0,27
974	AngloGold Ashanti Ltd. – ADR ^(a) (Minería)	30.165	0,56
588	Aspen Pharmacare Holdings Ltd. (Atención sanitaria – Productos)	10.359	0,19
487	Bidvest Group Ltd. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	11.504	0,22
1.270	Discovery Holdings Ltd. (Seguros)	7.980	0,15
2.504	Gold Fields Ltd. – ADR ^(a) (Minería)	30.749	0,57
3.378	Growthpoint Properties Ltd. (Inmobiliaria)	9.318	0,17
1.479	Harmony Gold Mining Co., Ltd. – ADR ^(a) (Minería)	11.551	0,22
4.112	MMI Holdings Ltd. (Seguros)	9.662	0,18
2.323	MTN Group Ltd. (Telecomunicaciones)	42.796	0,80
482	Naspers Ltd. "N" (Medios de comunicación)	29.793	0,56
534	Nedbank Group Ltd. (Bancos)	10.782	0,20
1.232	Remgro Ltd. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	20.749	0,39
3.477	Sanlam Ltd. (Seguros)	16.011	0,30
475	Shoprite Holdings Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	10.268	0,19
2.530	Standard Bank Group Ltd. (Bancos)	29.952	0,56
6.503	Steinhoff International Holdings Ltd. (Muebles para el hogar)	20.054	0,37
3.403	Telkom S.A. Ltd. (Telecomunicaciones)	5.919	0,11
317	Tiger Brands Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	10.689	0,20
2.452	Tsogo Sun Holdings Ltd. (Alojamiento)	6.488	0,12
		339.363	6,33
Taiwán			
11.000	Acer, Inc. (Ordenadores)	9.579	0,18
20.657	Advanced Semiconductor Engineering, Inc. (Semiconductores)	17.312	0,32
2.000	Asustek Computer, Inc. (Ordenadores)	22.062	0,41
39.000	AU Optonics Corp. (Electrónica)	16.578	0,31
25.000	BES Engineering Corp. (Construcción e ingeniería)	6.299	0,12
13.000	Cathay No 1 REIT (Fondo de inversión inmobiliaria)	7.714	0,14
4.000	Chailase Holding Co., Ltd. (Inmobiliaria)	8.137	0,15
21.400	Chang Hwa Commercial Bank (Bancos)	11.601	0,22
18.000	Cheng Loong Corp. (Productos forestales y papel)	7.558	0,14
4.700	Cheng Shin Rubber Industry Co., Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	11.987	0,22
12.420	Chia Hsin Cement Corp. (Productos para la construcción)	5.707	0,11
2.166	Chimei Innolux Corp. (Ordenadores)	969	0,02
79.000	China Development Financial Holding Corp. (Servicios financieros diversos)	19.278	0,36
32.480	China Steel Corp. (Hierro/Acero)	29.737	0,55
7.000	China Synthetic Rubber Corp. (Productos químicos)	7.384	0,14
10.000	Chunghwa Telecom Co., Ltd. (Telecomunicaciones)	32.319	0,60
44.000	CMC Magnetics Corp. (Ordenadores)	6.769	0,13
19.000	Compal Electronics, Inc. (Ordenadores)	12.850	0,24
4.000	Delta Electronics, Inc. (Equipos y componentes eléctricos)	14.318	0,27

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Taiwán – (continuación)			
21.000	E.Sun Financial Holding Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	11.601	0,22
21.068	Far Eastern International Bank (Bancos)	8.158	0,15
4.000	Far EasTone Telecommunications Co., Ltd. (Telecomunicaciones)	10.023	0,19
24.380	First Financial Holding Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	14.894	0,28
10.000	Formosa Chemicals & Fibre Corp. (Productos químicos)	23.680	0,44
4.000	Formosa Petrochemical Corp. (Petróleo y gas)	12.157	0,23
11.000	Formosa Plastics Corp. (Productos químicos)	28.963	0,54
11.000	Formosa Taffeta Co. Ltd. (Textiles)	10.412	0,19
23.098	Fubon Financial Holding Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	26.235	0,49
48.000	HannStar Display Corp. (Electrónica)	4.180	0,08
27.200	Hon Hai Precision Industry Co., Ltd. (Electrónica)	87.253	1,63
1.000	Hotai Motor Co., Ltd. (Venta al por menor)	7.400	0,14
25.200	Hua Nan Financial Holdings Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	14.268	0,27
23.805	Inventec Corp. (Ordenadores)	8.972	0,17
14.000	King Yuan Electronics Co., Ltd. (Semiconductores)	7.927	0,15
12.000	Lien Hwa Industrial Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	7.827	0,14
10.050	Lite-On Technology Corp. (Ordenadores)	13.732	0,26
30.101	Macronix International (Semiconductores)	8.444	0,16
2.000	MediaTek, Inc. (Semiconductores)	22.751	0,42
26.555	Mega Financial Holding Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	20.793	0,39
13.000	Micro-Star International Co., Ltd. (Electrónica)	6.063	0,11
19.000	Mitac International Corp. (Ordenadores)	6.768	0,13
15.000	Nan Ya Plastics Corp. (Productos químicos)	26.537	0,49
9.000	Pegatron Corp. (Electrónica)	11.740	0,22
14.000	Pou Chen Corp. (Confección)	14.456	0,27
4.000	Powertech Technology, Inc. (Semiconductores)	5.927	0,11
8.000	Quanta Computer, Inc. (Ordenadores)	20.100	0,37
52.000	Ritek Corp. (Ordenadores)	5.280	0,10
42.000	Shin Kong Financial Holding Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	11.637	0,22
4.000	Synnex Technology International Corp. (Electrónica)	7.627	0,14
26.397	Taiwan Cooperative Financial Holding (Servicios financieros diversos)	14.537	0,27
3.000	Taiwan Mobile Co., Ltd. (Telecomunicaciones)	10.790	0,20
6.200	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co., Ltd. – ADR ^(a) (Semiconductores)	107.074	2,00
36.000	Tatung Co., Ltd. (Equipos y componentes eléctricos)	8.872	0,16
13.000	Teco Electric and Machinery Co., Ltd. (Muebles para el hogar)	9.463	0,18
3.000	Tripod Technology Corp. (Electrónica)	6.206	0,11
10.770	Uni-President Enterprises Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	19.239	0,36
8.000	Unimicron Technology Corp. (Electrónica)	8.701	0,16
19.920	Union Bank Of Taiwan (Bancos)	7.062	0,13
54.000	United Microelectronics Corp. (Semiconductores)	20.909	0,39
23.920	Waterland Financial Holdings Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	7.368	0,14
25.000	Yageo Corp. (Electrónica)	7.632	0,14
17.000	YFY, Inc. (Productos forestales y papel)	7.226	0,13
23.500	Yieh Phui Enterprise Co., Ltd. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	6.932	0,13
		955.974	17,83

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Tailandia			
1.300	Advanced Info Service PCL (Telecomunicaciones)	9.319	0,17
3.000	Airports of Thailand PCL (Construcción e ingeniería)	9.189	0,17
6.300	Bangkok Expressway PCL (Servicios comerciales)	5.748	0,11
121.100	Bangkokland PCL (Inmobiliaria)	4.972	0,09
9.900	Charoen Pokphand Foods PCL (Alimentación, bebidas y tabaco)	10.565	0,20
7.400	CP ALL PCL (Venta al por menor)	9.524	0,18
3.300	Glow Energy PCL (Electricidad)	7.796	0,15
3.600	PTT Exploration & Production PCL (Petróleo y gas)	18.651	0,35
16.400	Samart Corp. PCL (Telecomunicaciones)	6.359	0,12
3.800	Siam Commercial Bank PCL (Bancos)	20.121	0,37
9.800	Thai Airways International PCL (Aerolíneas)	6.993	0,13
30.000	Thai Beverage PCL (Alimentación, bebidas y tabaco)	9.832	0,18
800	Thai Stanley Electric PCL (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	5.526	0,10
3.100	Thai Union Frozen Products PCL (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.995	0,13
6.400	Thanachart Capital PCL (Bancos)	7.455	0,14
132.600	TMB Bank PCL (Bancos)	8.036	0,15
9.100	Vinythai PCL (Productos químicos)	5.159	0,10
		152.240	2,84
Turquía			
3.765	Akbank TAS (Bancos)	17.666	0,33
470	Anadolu Efes Biracilik Ve Malt Sanayii AS (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.842	0,13
1.205	Arcelik AS (Muebles para el hogar)	7.321	0,14
2.630	Haci Omer Sabanci Holding AS (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	13.577	0,25
8.359	Ihlas Holding AS (Servicios comerciales)	6.038	0,11
3.586	Turk Hava Yollari (Aerolíneas)	10.562	0,20
1.813	Turkcell Iletisim Hizmetleri AS (Telecomunicaciones)	10.913	0,20
4.143	Turkiye Garanti Bankasi AS (Bancos)	19.672	0,37
579	Turkiye Is Bankasi "C" (Bancos)	1.867	0,03
754	Yaziciilar Holding AS (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	6.797	0,13
		101.255	1,89
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 4.766.007)		5.023.718	93,70
Derechos – 0,01%			
Chile			
2.421	Banco de Chile – Derechos ^(b) (Bancos)	40	0,00
Tailandia			
704	PTT Exploration & Production PCL – Derechos ^(b) (Petróleo y gas)	390	0,01
TOTAL DE DERECHOS (coste USD cero)		430	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Fondos de inversión – 2,99%				
Irlanda				
120.161	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(c)(d)}	120.161	2,24	
Sudáfrica				
6.941	Capital Property Fund	8.580	0,16	
9.756	Redefine Properties Ltd.	10.501	0,19	
1.254	Resilient Property Income Fund Ltd.	7.003	0,13	
		26.084	0,48	
Estados Unidos				
347	iShares MSCI Emerging Markets Index Fund	14.505	0,27	
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 159.115)		160.750	2,99	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 4.925.122)		5.184.898	96,70	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 4.925.122)		5.184.898	96,70	
Contratos de futuros – 0,12%				
Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD				
25	SGX CNX Nifty Index Future 27/12/2012	Larga 295.500	6.425	0,12
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			6.425	0,12
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 4.925.122)			5.191.323	96,82
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS			170.248	3,18
PATRIMONIO			5.361.571	100,00

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 4.925.122)	5.184.898	96,70
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	6.425	0,12
Otros activos y pasivos	170.248	3,18

Patrimonio	5.361.571	100,00
-------------------	------------------	---------------

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,12%.

^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

^(b) Este valor está valorado a su justiprecio. Consulte la Nota 4.

^(c) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

^(d) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

Distribución de la cartera a 30 de noviembre de 2012	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Bancos	18,28
Petróleo y gas	14,25
Telecomunicaciones	9,82
Alimentación, bebidas y tabaco	6,10
Electricidad	3,84
Semiconductores	3,71
Electrónica	2,90
Sociedades instrumentales – Diversificadas	2,87
Venta al por menor	2,65
Servicios financieros diversos	2,64
Otros	26,64
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	93,70
Derechos	
Petróleo y gas	0,01
Bancos	0,00
TOTAL DE DERECHOS	0,01
Otros activos netos	6,29
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en NOK	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 61,90%						
Australia						
3.250.000	QBE Insurance Group Ltd.	GBP	6,125%	28/09/2015	32.494.993	0,29
12.800.000	SPI Australia Assets Pty Ltd.	USD	3,300%	09/04/2023	72.730.155	0,66
					105.225.148	0,95
Bélgica						
300.000	Anheuser-Busch InBev NV	EUR	8,625%	30/01/2017	2.888.469	0,02
8.000.000	Anheuser-Busch InBev NV	EUR	2,875%	25/09/2024	60.770.992	0,55
					63.659.461	0,57
Bermudas						
3.551.000	Endurance Specialty Holdings Ltd.	USD	6,150%	15/10/2015	22.218.916	0,20
1.700.000	Weatherford International Ltd.	USD	9,625%	01/03/2019	12.432.645	0,11
9.332.000	Weatherford International Ltd.	USD	5,125%	15/09/2020	56.088.454	0,50
2.500.000	Weatherford International Ltd.	USD	6,750%	15/09/2040	15.234.871	0,14
					105.974.886	0,95
Islas Virgenes Británicas						
220.000	Talent Yield Investments Ltd.	USD	4,500%	25/04/2022	1.362.866	0,01
Canadá						
2.700.000	Canadian Natural Resources Ltd.	USD	1,450%	14/11/2014	15.545.918	0,14
4.650.000	Cenovus Energy, Inc.	USD	5,700%	15/10/2019	32.276.121	0,29
4.708.000	Nexen, Inc.	USD	6,400%	15/05/2037	34.437.800	0,31
3.000.000	PTTEP Canada International Finance Ltd.	USD	6,350%	12/06/2042	21.670.772	0,19
					103.930.611	0,93
Islas Caimán						
2.900.000	Noble Holding International Ltd.	USD	5,250%	15/03/2042	17.779.611	0,16
2.000.000	Petrobras International Finance Co.	USD	7,875%	15/03/2019	14.185.867	0,13
2.900.000	Principal Financial Global Funding II LLC	EUR	4,500%	26/01/2017	23.338.187	0,21
2.500.000	Southern Water Services Finance Ltd.	GBP	6,125%	31/03/2019	26.758.462	0,24
1.700.000	Transocean, Inc.	USD	2,500%	15/10/2017	9.753.127	0,09
1.600.000	Transocean, Inc.	USD	6,500%	15/11/2020	10.918.166	0,10
5.350.000	Transocean, Inc.	USD	6,375%	15/12/2021	36.536.709	0,33
5.250.000	Transocean, Inc.	USD	3,800%	15/10/2022	30.391.702	0,27
2.350.000	Yorkshire Power Finance	GBP	7,250%	04/08/2028	28.994.184	0,26
					198.656.015	1,79
Colombia						
1.320.000	Empresa de Energia de Bogota S.A.	USD	6,125%	10/11/2021	8.428.563	0,08
Curazao						
14.265.000	Teva Pharmaceutical Finance Co. BV – Serie 2	USD	3,650%	10/11/2021	87.319.349	0,79
2.050.000	Teva Pharmaceutical Finance IV BV	EUR	2,875%	15/04/2019	16.125.939	0,14
					103.445.288	0,93
Dinamarca						
8.500.000	Carlsberg Breweries A/S	EUR	2,625%	15/11/2022	62.402.870	0,56
1.445.000	DONG Energy A/S	EUR	6,500%	07/05/2019	13.474.746	0,12
					75.877.616	0,68
Francia						
1.850.000	Électricité de France S.A.	GBP	6,875%	12/12/2022	21.760.655	0,20
350.000	Électricité de France S.A.	EUR	4,000%	12/11/2025	2.801.345	0,03
8.350.000	Eutelsat S.A.	EUR	4,125%	27/03/2017	68.425.154	0,62
700.000	Eutelsat S.A.	EUR	5,000%	14/01/2019	6.038.545	0,05
3.200.000	Pernod-Ricard S.A.	EUR	5,000%	15/03/2017	26.949.793	0,24
1.645.000	Rhodia S.A.	EUR	7,000%	15/05/2018	13.529.889	0,12
3.750.000	Total Capital International S.A.	USD	2,875%	17/02/2022	22.316.121	0,20
10.400.000	Total Capital International S.A.	USD	2,700%	25/01/2023	60.465.226	0,54
					222.286.728	2,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en NOK	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Irlanda						
4.226.000	ESB Finance Ltd.	EUR	6,250%	11/09/2017	35.103.051	0,31
1.150.000	ESB Finance Ltd.	EUR	4,375%	21/11/2019	8.752.796	0,08
					43.855.847	0,39
Italia						
1.600.000	Intesa Sanpaolo SpA	EUR	4,125%	14/04/2020	11.776.283	0,10
5.650.000	Snam SpA	EUR	3,875%	19/03/2018	44.157.336	0,40
					55.933.619	0,50
Japón						
9.250.000	Mizuho Corporate Bank Ltd. 144A ^(c)	USD	1,550%	17/10/2017	52.862.725	0,48
Jersey						
4.200.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	3,000%	08/06/2015	39.453.986	0,36
1.100.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	5,225%	15/02/2023	11.562.947	0,10
					51.016.933	0,46
Luxemburgo						
5.410.000	Gazprom OAO Via Gaz Capital S.A.	USD	9,250%	23/04/2019	40.378.492	0,36
750.000	Glencore Finance Europe S.A.	EUR	5,250%	22/03/2017	6.190.250	0,06
350.000	Glencore Finance Europe S.A.	GBP	6,500%	27/02/2019	3.631.581	0,03
5.150.000	SES S.A.	EUR	4,375%	21/10/2013	39.221.618	0,35
3.850.000	Telecom Italia Capital S.A.	USD	6,175%	18/06/2014	22.917.108	0,21
6.360.000	TNK-BP Finance S.A.	USD	7,875%	13/03/2018	43.669.475	0,39
					156.008.524	1,40
México						
2.400.000	America Movil SAB de CV	USD	3,125%	16/07/2022	13.948.950	0,13
Países Bajos						
5.500.000	Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA	EUR	4,000%	11/01/2022	45.904.266	0,41
3.650.000	Deutsche Telekom International Finance BV	EUR	2,750%	24/10/2024	26.894.962	0,24
4.200.000	E.ON International Finance BV	EUR	5,500%	02/10/2017	37.144.738	0,33
2.150.000	Enel Finance International NV 144A ^(c)	EUR	5,750%	24/10/2018	17.771.636	0,16
7.950.000	Heineken NV	EUR	2,500%	19/03/2019	61.527.217	0,55
10.100.000	Heineken NV	EUR	2,875%	04/08/2025	74.338.680	0,67
6.700.000	Iberdrola International BV	EUR	4,500%	21/09/2017	53.216.111	0,48
2.100.000	Koninklijke KPN NV	EUR	4,250%	01/03/2022	16.536.047	0,15
2.275.000	Shell International Finance BV	USD	4,375%	25/03/2020	15.039.573	0,14
3.000.000	Ureco Finance NV	EUR	4,000%	05/05/2017	24.157.262	0,22
					372.530.492	3,35
España						
2.950.000	Gas Natural Capital Markets S.A.	EUR	5,250%	09/07/2014	22.900.347	0,21
4.450.000	Telefonica Emisiones SAU	USD	5,855%	04/02/2013	25.444.944	0,23
2.474.000	Telefonica Emisiones SAU	USD	2,582%	26/04/2013	14.069.126	0,13
4.800.000	Telefonica Emisiones SAU	EUR	4,710%	20/01/2020	37.144.047	0,33
1.600.000	Telefonica Emisiones SAU	GBP	5,597%	12/03/2020	14.836.249	0,13
					114.394.713	1,03
Suecia						
1.950.000	Akzo Nobel Sweden Finance AB	EUR	2,625%	27/07/2022	14.306.056	0,13
6.100.000	Swedbank Hypotek AB	EUR	2,750%	10/09/2014	46.854.253	0,42
4.000.000	Vattenfall AB	GBP	6,125%	16/12/2019	45.641.982	0,41
					106.802.291	0,96
Suiza						
4.750.000	Credit Suisse	USD	5,500%	01/05/2014	28.740.468	0,26
5.300.000	UBS AG	USD	5,875%	20/12/2017	35.794.271	0,32
					64.534.739	0,58
Emiratos Árabes Unidos						
3.739.469	Dolphin Energy Ltd.	USD	5,888%	15/06/2019	23.930.598	0,22

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en NOK	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Reino Unido						
2.850.000	Abbey National Treasury Services Plc.	GBP	5,500%	18/06/2014	27.249.787	0,24
3.500.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,375%	08/06/2015	27.507.210	0,25
1.700.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,375%	20/10/2015	13.280.655	0,12
2.400.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,625%	08/09/2016	19.421.185	0,17
800.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,625%	14/10/2016	6.477.841	0,06
5.000.000	Abbey National Treasury Services Plc. ^(c)	GBP	2,264%	05/04/2017	46.927.569	0,42
4.410.000	Anglian Water Services Financing Plc.	EUR	4,625%	07/10/2013	33.644.575	0,30
1.390.000	Anglian Water Services Financing Plc.	GBP	5,250%	30/10/2015	13.944.388	0,13
1.350.000	Anglo American Capital Plc.	EUR	4,250%	30/09/2013	10.246.484	0,09
5.660.000	Bank of Scotland Plc.	USD	5,250%	21/02/2017	36.821.707	0,33
5.500.000	Barclays Bank Plc.	USD	5,200%	10/07/2014	33.260.696	0,30
8.800.000	BP Capital Markets Plc.	GBP	4,325%	10/12/2018	89.739.375	0,81
6.550.000	BP Capital Markets Plc.	EUR	2,994%	18/02/2019	52.056.430	0,47
3.800.000	BP Capital Markets Plc.	EUR	4,154%	01/06/2020	32.396.205	0,29
450.000	BP Capital Markets Plc.	USD	4,500%	01/10/2020	2.953.148	0,03
4.500.000	BP Capital Markets Plc.	USD	2,500%	06/11/2022	25.367.399	0,23
2.550.000	British Telecommunications Plc.	EUR	5,250%	22/01/2013	18.925.968	0,17
1.286.000	British Telecommunications Plc.	GBP	6,625%	23/06/2017	13.927.999	0,13
421.000	British Telecommunications Plc.	GBP	5,750%	07/12/2028	4.610.764	0,04
139.000	British Telecommunications Plc.	GBP	6,375%	23/06/2037	1.576.769	0,01
1.400.000	Centrica Plc.	GBP	6,375%	10/03/2022	16.246.082	0,15
2.650.000	FCE Bank Plc.	GBP	5,125%	16/11/2015	25.916.077	0,23
5.200.000	GlaxoSmithKline Capital Plc.	USD	2,850%	08/05/2022	30.786.951	0,28
2.450.000	Great Rolling Stock Co., Plc.	GBP	6,250%	27/07/2020	26.716.020	0,24
950.000	Lloyds TSB Bank Plc.	GBP	7,500%	15/04/2024	11.534.413	0,10
2.500.000	London Stock Exchange Group Plc.	GBP	6,125%	07/07/2016	25.037.588	0,22
2.500.000	National Grid Plc.	GBP	6,125%	15/04/2014	24.129.362	0,22
900.000	Nationwide Building Society	EUR	3,750%	20/01/2015	7.022.285	0,06
4.000.000	Northern Powergrid Holdings Co.	GBP	7,250%	15/12/2022	47.357.274	0,43
6.000.000	Rentokil Initial Plc.	EUR	3,375%	24/09/2019	45.599.577	0,41
4.200.000	Royal Bank of Scotland Group Plc.	USD	2,550%	18/09/2015	24.373.985	0,22
6.775.000	Royal Bank of Scotland Plc.	EUR	5,375%	30/09/2019	58.299.265	0,52
1.550.000	Standard Chartered Plc. 144A ^(c)	USD	5,500%	18/11/2014	9.510.966	0,09
1.250.000	Tesco Plc.	EUR	3,375%	02/11/2018	10.138.891	0,09
3.900.000	Vodafone Group Plc.	GBP	4,625%	08/09/2014	37.534.755	0,34
12.050.000	Vodafone Group Plc.	USD	2,875%	16/03/2016	72.320.839	0,65
2.550.000	Wales & West Utilities Finance Plc.	GBP	4,625%	13/12/2023	26.280.551	0,24
2.650.000	Wessex Water Services Finance Plc.	GBP	4,000%	24/09/2021	25.947.696	0,23
3.750.000	WPP 2008 Ltd.	EUR	6,625%	12/05/2016	32.367.091	0,29
					1.067.455.822	9,60
Estados Unidos						
7.400.000	Alltel Corp.	USD	7,000%	15/03/2016	50.037.236	0,45
5.000.000	American Express Credit Corp.	GBP	5,375%	01/10/2014	48.620.851	0,44
6.000.000	American International Group, Inc.	USD	4,875%	15/09/2016	37.986.922	0,34
6.600.000	American International Group, Inc.	USD	4,875%	01/06/2022	42.050.008	0,38
5.650.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc.	USD	2,875%	15/02/2016	34.050.356	0,31
4.400.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc.	USD	1,375%	15/07/2017	25.210.105	0,23
8.650.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc.	USD	2,500%	15/07/2022	49.270.928	0,44
1.000.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc.	USD	3,750%	15/07/2042	5.685.405	0,05
3.500.000	AT&T, Inc.	EUR	6,125%	02/04/2015	29.039.172	0,26
8.100.000	AT&T, Inc.	USD	2,950%	15/05/2016	48.989.030	0,44
3.345.000	AT&T, Inc.	USD	6,550%	15/02/2039	25.330.551	0,23
4.800.000	AT&T, Inc.	USD	5,550%	15/08/2041	32.773.704	0,29
2.100.000	Bank of America Corp.	USD	4,750%	01/08/2015	12.871.449	0,12
2.850.000	Bank of America Corp.	USD	6,500%	01/08/2016	18.759.174	0,17
8.950.000	Bank of America Corp.	USD	5,750%	01/12/2017	58.606.336	0,53
13.000.000	Bank of America Corp.	USD	5,650%	01/05/2018	85.231.758	0,77
2.900.000	Bank of America Corp.	USD	5,000%	13/05/2021	18.863.657	0,17
11.275.000	Bank of America Corp.	USD	5,700%	24/01/2022	77.847.182	0,70
6.750.000	Burlington Northern Santa Fe LLC	USD	3,050%	01/09/2022	40.096.919	0,36
4.650.000	Burlington Northern Santa Fe LLC	USD	4,375%	01/09/2042	28.245.617	0,25
3.400.000	Cargill, Inc.	EUR	4,375%	29/04/2013	25.466.516	0,23
3.850.000	Caterpillar Financial Services Corp.	USD	1,250%	06/11/2017	21.994.179	0,20
5.400.000	Cellco Partnership / Verizon Wireless Capital LLC	EUR	8,750%	18/12/2015	49.185.601	0,44
5.600.000	CenterPoint Energy Resources Corp. – Serie B	USD	7,875%	01/04/2013	32.493.051	0,29
14.200.000	Chubb Corp.	USD	5,750%	15/05/2018	99.025.687	0,89
750.000	Citigroup, Inc.	USD	4,750%	19/05/2015	4.598.886	0,04
8.300.000	Citigroup, Inc.	USD	4,587%	15/12/2015	51.452.499	0,46
1.900.000	Citigroup, Inc.	USD	4,450%	10/01/2017	11.926.992	0,11

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en NOK	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.900.000	Citigroup, Inc.	GBP	7,625%	03/04/2018	21.232.876	0,19
4.865.000	Citigroup, Inc.	USD	6,125%	15/05/2018	33.055.269	0,30
3.100.000	Citigroup, Inc.	USD	8,500%	22/05/2019	23.486.557	0,21
6.250.000	Citigroup, Inc.	EUR	7,375%	04/09/2019	59.770.774	0,54
13.550.000	Citigroup, Inc.	USD	4,500%	14/01/2022	86.323.485	0,78
1.600.000	Commonwealth Edison Co.	USD	3,800%	01/10/2042	9.096.540	0,08
3.550.000	CVS Caremark Corp.	USD	6,125%	15/09/2039	26.192.901	0,24
2.950.000	CVS Caremark Corp.	USD	5,750%	15/05/2041	20.898.108	0,19
10.950.000	Diageo Investment Corp.	USD	2,875%	11/05/2022	64.588.494	0,58
6.848.000	Dow Chemical Co.	USD	5,900%	15/02/2015	42.963.468	0,39
8.900.000	Eastman Chemical Co.	USD	2,400%	01/06/2017	52.254.008	0,47
4.500.000	Eastman Chemical Co.	USD	3,600%	15/08/2022	26.819.252	0,24
4.800.000	Ecolab, Inc.	USD	4,350%	08/12/2021	30.570.635	0,27
3.320.000	Energy Transfer Partners LP	USD	5,950%	01/02/2015	20.690.653	0,19
2.000.000	Enterprise Products Operating LLC	USD	5,250%	31/01/2020	13.532.587	0,12
3.550.000	Enterprise Products Operating LLC	USD	4,050%	15/02/2022	22.252.203	0,20
150.000	Enterprise Products Operating LLC – Serie J	USD	5,750%	01/03/2035	972.390	0,01
5.050.000	Ford Motor Credit Co. LLC	USD	3,984%	15/06/2016	30.286.193	0,27
11.150.000	General Electric Capital Corp.	USD	3,350%	17/10/2016	67.892.286	0,61
4.050.000	General Electric Capital Corp.	USD	5,550%	04/05/2020	27.439.292	0,25
10.450.000	General Electric Capital Corp.	USD	4,375%	16/09/2020	66.434.903	0,60
8.700.000	General Electric Capital Corp.	USD	4,625%	07/01/2021	56.029.740	0,50
11.400.000	General Electric Capital Corp.	USD	3,150%	07/09/2022	66.136.307	0,59
5.100.000	General Electric Co.	USD	4,125%	09/10/2042	30.086.588	0,27
2.317.000	Glencore Funding LLC 144A ^(c)	USD	6,000%	15/04/2014	13.933.868	0,13
9.967.000	HCP, Inc.	USD	5,375%	01/02/2021	65.086.611	0,59
1.600.000	Hess Corp.	USD	5,600%	15/02/2041	10.683.449	0,10
5.245.000	Hewlett-Packard Co.	USD	3,000%	15/09/2016	29.282.297	0,26
4.700.000	Hewlett-Packard Co.	USD	2,600%	15/09/2017	25.382.881	0,23
1.530.000	Hewlett-Packard Co.	USD	4,650%	09/12/2021	8.338.564	0,07
3.250.000	HSBC Finance Corp. ^(d)	USD	0,590%	15/01/2014	18.380.976	0,17
2.900.000	International Paper Co.	USD	7,500%	15/08/2021	21.714.224	0,20
5.750.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	2,000%	15/08/2017	33.130.176	0,30
2.625.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	6,000%	15/01/2018	17.735.310	0,16
250.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	4,400%	22/07/2020	1.588.837	0,01
19.550.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	4,250%	15/10/2020	123.432.836	1,11
6.350.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	4,500%	24/01/2022	40.836.351	0,37
12.950.000	JPMorgan Chase & Co.	EUR	2,750%	24/08/2022	97.562.789	0,88
2.050.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	3,250%	23/09/2022	12.002.818	0,11
8.650.000	Marathon Oil Corp.	USD	2,800%	01/11/2022	49.188.189	0,44
4.800.000	McDonald's Corp.	EUR	4,000%	17/02/2021	41.145.514	0,37
3.200.000	Merrill Lynch & Co., Inc.	USD	6,875%	25/04/2018	21.582.860	0,19
11.750.000	MetLife, Inc.	USD	4,750%	08/02/2021	77.424.027	0,70
4.900.000	Metropolitan Life Global Funding I	EUR	4,625%	16/05/2017	41.264.702	0,37
3.600.000	Metropolitan Life Global Funding I	GBP	3,500%	30/09/2026	33.944.800	0,31
1.330.000	MidAmerican Energy Holdings Co.	USD	6,125%	01/04/2036	9.776.059	0,09
4.350.000	Molson Coors Brewing Co.	USD	3,500%	01/05/2022	26.136.514	0,23
3.000.000	Molson Coors Brewing Co.	USD	5,000%	01/05/2042	19.035.342	0,17
1.650.000	Morgan Stanley	USD	6,000%	13/05/2014	9.918.205	0,09
2.550.000	Morgan Stanley	USD	6,000%	28/04/2015	15.747.854	0,14
12.250.000	Morgan Stanley	USD	5,550%	27/04/2017	76.750.582	0,69
4.100.000	Morgan Stanley	USD	6,250%	28/08/2017	26.463.565	0,24
6.300.000	Morgan Stanley	EUR	3,750%	21/09/2017	48.521.710	0,44
4.175.000	Morgan Stanley	USD	6,625%	01/04/2018	27.564.972	0,25
5.000.000	New York Life Global Funding	EUR	4,375%	19/01/2017	41.272.878	0,37
850.000	Novartis Capital Corp.	USD	3,700%	21/09/2042	4.858.793	0,04
3.750.000	ONEOK Partners LP	USD	6,850%	15/10/2037	27.247.146	0,24
7.000.000	Pemex Project Funding Master Trust	USD	5,750%	01/03/2018	46.385.476	0,42
8.650.000	Reed Elsevier Capital, Inc.	USD	7,750%	15/01/2014	52.753.835	0,47
2.150.000	Simon Property Group LP	USD	6,125%	30/05/2018	14.801.325	0,13
5.250.000	Simon Property Group LP	USD	4,375%	01/03/2021	33.848.484	0,30
7.600.000	Stanley Black & Decker, Inc.	USD	2,900%	01/11/2022	44.230.272	0,40
10.250.000	Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	1,850%	15/01/2018	59.137.270	0,53
4.000.000	Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	3,150%	15/01/2023	23.484.457	0,21
2.800.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	6,750%	01/07/2018	19.943.467	0,18
3.025.000	Time Warner Entertainment Co. LP	USD	8,375%	15/03/2023	24.516.866	0,22
7.500.000	Verizon Communications, Inc.	USD	6,100%	15/04/2018	52.728.131	0,47
6.650.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,750%	01/11/2041	42.989.108	0,39
4.550.000	Walgreen Co.	USD	1,800%	15/09/2017	26.128.942	0,23

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en NOK	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
7.500.000	Walgreen Co.	USD	3,100%	15/09/2022	43.259.381	0,39
4.250.000	Wells Fargo & Co.	USD	3,500%	08/03/2022	25.986.245	0,23
6.350.000	Wells Fargo & Co.	EUR	2,625%	16/08/2022	48.081.931	0,43
350.000	WM Covered Bond Program	EUR	4,375%	19/05/2014	2.712.071	0,02
4.450.000	WM Covered Bond Program	EUR	4,000%	27/09/2016	36.383.241	0,33
11.650.000	Zurich Finance USA, Inc.	EUR	4,500%	17/09/2014	91.560.693	0,82
					3.770.582.174	33,91
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste NOK 6.609.420.211)					6.882.704.609	61,90
Bonos del Estado – 7,70%						
Brasil						
2.125.000	Bono internacional del Estado de Brasil	USD	5,625%	07/01/2041	15.830.161	0,14
Chile						
6.900.000	Bonos internacionales del Estado de Chile	USD	3,625%	30/10/2042	38.678.573	0,35
Colombia						
4.900.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	6,125%	18/01/2041	38.449.288	0,35
Alemania						
24.100.000	FMS Wertmanagement AoeR	EUR	1,250%	15/03/2016	182.091.297	1,64
13.000.000	FMS Wertmanagement AoeR	EUR	1,875%	09/05/2019	99.794.763	0,90
4.200.000	KFW	AUD	5,750%	13/05/2015	26.203.652	0,24
18.400.000	KFW	EUR	2,000%	07/09/2016	143.795.978	1,29
5.900.000	KFW	EUR	3,625%	20/01/2020	50.673.837	0,46
2.200.000	KFW	AUD	6,000%	20/08/2020	14.645.217	0,13
					517.204.744	4,66
Indonesia						
7.460.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,250%	17/01/2042	49.645.371	0,44
4.860.000	Perusahaan Penerbit SBSN	USD	4,000%	21/11/2018	29.653.217	0,27
					79.298.588	0,71
México						
5.090.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	6,050%	11/01/2040	38.856.811	0,35
1.830.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	5,750%	12/10/2110	12.515.991	0,11
					51.372.802	0,46
Panamá						
2.000.000	Bonos internacionales del Estado de Panamá	USD	8,875%	30/09/2027	18.503.108	0,17
Rusia						
100.000	Bonos extranjeros rusos – Eurobono	USD	5,000%	29/04/2020	663.359	0,01
9.656.500	Bonos extranjeros rusos – Eurobono	USD	7,500%	31/03/2030	69.469.600	0,62
					70.132.959	0,63
Eslovenia						
4.640.000	Bonos Internacionales del Estado de Eslovenia	USD	5,500%	26/10/2022	25.985.816	0,23
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste NOK 827.181.168)					855.456.039	7,70
Supranacionales – 3,02%						
4.400.000	Fondo Europeo de Estabilidad Financiera	EUR	2,000%	15/05/2017	34.060.330	0,31
36.200.000	Fondo Europeo de Estabilidad Financiera	EUR	1,625%	15/09/2017	275.563.925	2,48
3.720.000	Banco Europeo de Inversión	CHF	2,375%	10/07/2020	25.516.063	0,23
					335.140.318	3,02
TOTAL SUPRANACIONALES (coste NOK 329.310.216)					335.140.318	3,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en NOK	% del patrimonio
Fondos de inversión – 0,54%						
Irlanda						
8.168.255	Goldman Sachs Euro Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(e)(f)}				60.253.564	0,54
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste NOK 59.992.343)					60.253.564	0,54
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste NOK 7.825.903.938)					8.133.554.530	73,16
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 20,21%						
Australia						
8.400.000	Newcrest Finance Pty Ltd. 144A ^(c)	USD	4,450%	15/11/2021	49.794.007	0,45
3.300.000	Newcrest Finance Pty Ltd. 144A ^(c)	USD	4,200%	01/10/2022	19.391.576	0,17
12.750.000	Westpac Banking Corp.	USD	2,000%	14/08/2017	74.790.902	0,67
					143.976.485	1,29
Francia						
5.450.000	LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A. 144A ^(c)	USD	1,625%	29/06/2017	31.280.334	0,28
800.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(c)	USD	5,750%	07/04/2021	5.393.911	0,05
3.200.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(c)	USD	4,450%	15/01/2022	19.842.781	0,18
15.700.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(c)	USD	4,250%	15/07/2022	96.279.755	0,87
4.240.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(c)	USD	5,500%	15/01/2042	28.287.488	0,25
4.550.000	Rhodia S.A. 144A ^(c)	USD	6,875%	15/09/2020	29.278.478	0,26
6.400.000	Total Capital S.A.	USD	4,125%	28/01/2021	41.380.767	0,37
					251.743.514	2,26
Italia						
1.650.000	Intesa Sanpaolo SpA 144A ^(c)	USD	6,500%	24/02/2021	9.784.073	0,09
Luxemburgo						
2.650.000	Schlumberger Investment S.A. 144A ^(c)	USD	3,300%	14/09/2021	16.197.287	0,15
Países Bajos						
3.750.000	Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA	USD	3,875%	08/02/2022	23.021.650	0,21
6.250.000	Deutsche Telekom International Finance BV 144A ^(c)	USD	3,125%	11/04/2016	37.585.289	0,34
1.400.000	E.ON International Finance BV 144A ^(c)	USD	5,800%	30/04/2018	9.646.590	0,09
555.000	Enel Finance International NV 144A ^(c)	USD	6,250%	15/09/2017	3.489.930	0,03
2.923.000	Heineken NV 144A ^(c)	USD	3,400%	01/04/2022	17.516.985	0,16
450.000	Heineken NV 144A ^(c)	USD	2,750%	01/04/2023	2.530.012	0,02
6.095.000	ING Bank NV 144A ^(c)	USD	2,375%	09/06/2014	34.943.054	0,31
10.600.000	ING Bank NV 144A ^(c)	USD	4,000%	15/03/2016	64.115.619	0,57
					192.849.129	1,73
Reino Unido						
2.069.000	British Sky Broadcasting Group Plc. 144A ^(c)	USD	9,500%	15/11/2018	16.373.480	0,15
9.250.000	HSBC Bank Plc. 144A ^(c)	USD	3,500%	28/06/2015	55.757.376	0,50
6.790.000	National Grid Plc.	USD	6,300%	01/08/2016	44.792.859	0,40
3.800.000	PPL WEM Holdings Plc. 144A ^(c)	USD	3,900%	01/05/2016	22.968.109	0,21
9.018.000	PPL WEM Holdings Plc. 144A ^(c)	USD	5,375%	01/05/2021	58.049.604	0,52
					197.941.428	1,78
Estados Unidos						
8.550.000	AbbVie, Inc. 144A ^(c)	USD	2,900%	06/11/2022	49.589.560	0,45
4.200.000	AbbVie, Inc. 144A ^(c)	USD	4,400%	06/11/2042	25.276.102	0,23
2.600.000	Amgen, Inc.	USD	3,875%	15/11/2021	16.144.940	0,15
2.450.000	Amgen, Inc.	USD	5,375%	15/05/2043	16.488.079	0,15
9.099.000	Archer-Daniels-Midland Co.	USD	4,479%	01/03/2021	59.185.892	0,53
3.050.000	Blackstone Holdings Finance Co. LLC 144A ^(c)	USD	4,750%	15/02/2023	18.512.117	0,17
3.700.000	Comcast Corp.	USD	6,400%	15/05/2038	27.047.132	0,24
13.820.000	Express Scripts Holding Co. 144A ^(c)	USD	3,500%	15/11/2016	84.242.594	0,76
14.000.000	Express Scripts Holding Co. 144A ^(c)	USD	4,750%	15/11/2021	90.927.803	0,82
11.600.000	Ford Motor Credit Co. LLC	USD	4,207%	15/04/2016	69.979.715	0,63
1.900.000	Ford Motor Credit Co. LLC	USD	4,250%	03/02/2017	11.476.862	0,10
9.450.000	HCP, Inc.	USD	2,625%	01/02/2020	53.160.547	0,48
1.300.000	Kraft Foods Group, Inc. 144A ^(c)	USD	5,375%	10/02/2020	8.897.115	0,08
7.050.000	Kraft Foods Group, Inc. 144A ^(c)	USD	3,500%	06/06/2022	42.656.774	0,38
5.050.000	Life Technologies Corp.	USD	6,000%	01/03/2020	33.902.986	0,31
7.550.000	Life Technologies Corp.	USD	5,000%	15/01/2021	47.841.656	0,43
7.650.000	MassMutual Global Funding II 144A ^(c)	USD	2,500%	17/10/2022	43.208.328	0,39

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en NOK	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.000.000	MetLife, Inc.	USD	1,756%	15/12/2017	5.756.952	0,05
3.200.000	Mondelez International, Inc.	USD	5,375%	10/02/2020	22.034.906	0,20
4.350.000	Mondelez International, Inc.	USD	6,500%	09/02/2040	33.382.811	0,30
17.100.000	NBCUniversal Media LLC	USD	4,375%	01/04/2021	109.436.752	0,98
2.550.000	NBCUniversal Media LLC	USD	2,875%	15/01/2023	14.558.322	0,13
4.500.000	NBCUniversal Media LLC	USD	5,950%	01/04/2041	31.246.735	0,28
7.945.000	News America, Inc.	USD	6,400%	15/12/2035	56.473.107	0,51
3.450.000	News America, Inc.	USD	6,150%	15/02/2041	24.565.271	0,22
5.050.000	Phillips 66 144A ^(c)	USD	4,300%	01/04/2022	31.779.092	0,29
7.100.000	SABMiller Holdings, Inc. 144A ^(c)	USD	2,450%	15/01/2017	42.224.917	0,38
10.350.000	SABMiller Holdings, Inc. 144A ^(c)	USD	3,750%	15/01/2022	63.765.073	0,57
3.450.000	Santander Holdings USA Inc.	USD	3,000%	24/09/2015	19.903.951	0,18
2.913.000	SLM Corp.	USD	5,000%	01/10/2013	16.946.605	0,15
3.500.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	4,500%	15/09/2042	19.415.359	0,17
3.750.000	Turlock Corp. 144A ^(c)	USD	1,500%	02/11/2017	21.340.869	0,19
7.750.000	Turlock Corp. 144A ^(c)	USD	2,750%	02/11/2022	44.453.686	0,40
5.900.000	Turlock Corp. 144A ^(c)	USD	4,150%	02/11/2042	34.298.234	0,31
2.200.000	Watson Pharmaceuticals, Inc.	USD	1,875%	01/10/2017	12.678.560	0,11
800.000	Watson Pharmaceuticals, Inc.	USD	3,250%	01/10/2022	4.672.526	0,04
1.950.000	Watson Pharmaceuticals, Inc.	USD	4,625%	01/10/2042	11.687.263	0,11
250.000	WEA Finance LLC / WT Finance Aust Pty Ltd. 144A ^(c)	USD	7,500%	02/06/2014	1.548.717	0,01
7.600.000	WEA Finance LLC 144A ^(c)	USD	7,125%	15/04/2018	53.249.463	0,48
1.200.000	WEA Finance LLC 144A ^(c)	USD	4,625%	10/05/2021	7.605.132	0,07
9.100.000	Wells Fargo & Co.	USD	2,100%	08/05/2017	53.213.349	0,48
					1.434.775.854	12,91
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste NOK 2.127.174.329)					2.247.267.770	20,21
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 1,06%						
Reino Unido						
256.006	Granite Mortgages Plc. "1B" ^(d)	USD	1,299%	20/07/2043	1.381.713	0,01
190.597	Granite Mortgages Plc. "2A2" ^(d)	EUR	0,564%	20/03/2044	1.389.652	0,01
287.047	Granite Mortgages Plc. "3A" ^(d)	GBP	0,951%	20/06/2044	2.572.262	0,03
					5.343.627	0,05
Estados Unidos						
5.200.667	Banc of America Funding Corp. "2A1" ^(d)	USD	0,368%	20/02/2047	23.917.521	0,21
2.358.771	Banc of America Funding Corp. "6A1" ^(d)	USD	0,398%	20/10/2046	8.834.659	0,08
6.786.635	Countrywide Alternative Loan Trust "A5"	USD	5,750%	25/07/2037	29.973.193	0,27
6.977.537	Lehman XS Trust "1A2" ^(d)	USD	0,448%	25/06/2047	20.740.707	0,19
4.663.734	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust "2A1" ^(d)	USD	2,760%	25/11/2037	18.373.187	0,17
659.547	NCUA Guaranteed Notes Trust "2A"	USD	1,840%	07/10/2020	3.780.894	0,03
1.460.695	RALI Trust "2A3"	USD	5,750%	25/09/2035	6.935.523	0,06
					112.555.684	1,01
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste NOK 124.528.765)					117.899.311	1,06
Bonos municipales – 1,35%						
Estados Unidos						
590.000	Bay Area Toll Authority	USD	6,263%	01/04/2049	4.685.867	0,04
2.400.000	Los Angeles Unified School District	USD	6,758%	01/07/2034	18.326.795	0,17
635.000	Metropolitan Transportation Authority	USD	7,336%	15/11/2039	5.330.909	0,05
3.300.000	Metropolitan Transportation Authority	USD	6,668%	15/11/2039	24.781.286	0,22
1.125.000	State of California	USD	7,500%	01/04/2034	8.920.932	0,08
3.025.000	State of California	USD	7,625%	01/03/2040	24.883.459	0,22
6.450.000	State of Illinois	USD	4,071%	01/01/2014	37.788.815	0,34
1.700.000	University of California	USD	6,583%	15/05/2049	12.978.296	0,12
1.850.000	State of Illinois	USD	6,725%	01/04/2035	12.299.444	0,11
					149.995.803	1,35
TOTAL DE BONOS MUNICIPALES (coste NOK 123.946.089)					149.995.803	1,35
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste NOK 2.375.649.183)					2.515.162.884	22,62

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en NOK	% del patrimonio	
Otros títulos transferibles							
Bonos de empresa – 1,09%							
Australia							
7.000.000	ING Bank Australia Ltd.	AUD	5,750%	24/06/2014	42.976.137	0,39	
Canadá							
5.800.000	Bank of Nova Scotia	AUD	5,750%	28/01/2014	35.189.020	0,32	
7.000.000	Canadian Imperial Bank of Commerce	AUD	5,750%	19/12/2013	42.434.489	0,38	
					77.623.509	0,70	
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste NOK 108.841.474)					120.599.646	1,09	
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste NOK 108.841.474)					120.599.646	1,09	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste NOK 10.310.394.595)					10.769.317.060	96,87	
Contratos de futuros – (0,06%)							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación NOK	Plusvalía latente en NOK	% del patrimonio
EUR							
146	Bonos de la República Federal de Alemania 2 años 06/12/2012	Larga			119.318.249	221.112	0,00
64	Bonos de la República Federal de Alemania 5 años 06/12/2012	Larga			59.663.919	769.522	0,01
					179.982.168	990.634	0,01
USD							
149	Bonos del Tesoro de EE.UU. 2 años 28/03/2013	Larga			186.435.930	39.643	0,00
1.178	Bonos del Tesoro de EE.UU. 5 años 28/03/2013	Larga			833.881.086	679.053	0,01
					1.070.317.016	718.696	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					1.709.330	0,02	
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación NOK	Minusvalía latente en NOK	% del patrimonio
AUD							
100	Bonos del Tesoro de Australia 3 años 17/12/2012	Larga			64.878.680	(188.686)	(0,00)
EUR							
(61)	Futuros sobre bonos del Estado de Francia 10 años 06/12/2012	Corta			(61.668.350)	(513.334)	(0,00)
(21)	Bonos de la República Federal de Alemania 10 años 06/12/2012	Corta			(22.119.257)	(10.991)	(0,00)
(67)	Futuros sobre bonos del Estado de Italia 10 años 06/12/2012	Corta			(55.244.922)	(3.194.490)	(0,03)
					(139.032.529)	(3.718.815)	(0,03)
GBP							
9	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 26/03/2013	Larga			9.753.736	(817)	(0,00)
JPY							
(57)	Bonos del Estado de Japón 10 años 11/12/2012	Corta			(567.959.693)	(3.047.867)	(0,03)
USD							
(532)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 10 años 19/03/2013	Corta			(403.531.288)	(1.273.862)	(0,01)
(515)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 30 años 19/03/2013	Corta			(438.638.239)	(137.017)	(0,00)
115	Bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 19/03/2013	Larga			108.310.227	(178.478)	(0,01)
					(733.859.300)	(1.589.357)	(0,02)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					(8.545.542)	(0,08)	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de divisas a plazo – 1,74%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en NOK	% del patrimonio
NOK	10.972.824.365	EUR	1.482.142.670	17/12/2012	33.002.636	0,30
EUR	985.333.922	USD	1.255.271.849	20/12/2012	145.049.153	1,30
EUR	20.803.982	AUD	25.541.049	21/12/2012	2.665.169	0,02
EUR	111.836.760	GBP	89.355.462	09/01/2013	13.964.415	0,13
EUR	3.788.647	CHF	4.561.000	15/01/2013	28.158	0,00

PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO **194.709.531** **1,75**

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en NOK	% del patrimonio
USD	13.886.174	EUR	10.893.116	20/12/2012	(1.553.435)	(0,01)

MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO **(1.553.435)** **(0,01)**

Opciones – 0,00%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en NOK	Valor de mercado NOK	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
USD						
2.725.000	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 98,00	(5.235.983)	38.666	0,00
				(5.235.983)	38.666	0,00

TOTAL OPCIONES ADQUIRIDAS
(coste NOK 5.274.649) **38.666** **0,00**

Opciones suscritas						
USD						
(2.725.000)	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 97,00	1.669.474	(38.666)	(0,00)
				1.669.474	(38.666)	(0,00)

TOTAL OPCIONES SUSCRITAS
(coste NOK (1.708.140)) **(38.666)** **0,00**

Contratos de permutas financieras – 0,14%

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en NOK	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
4.780.000	Variable (CAD a 6 meses CDOR)	Fijo 4,000%	CAD	17/12/2013	765.202	0,01
5.780.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 4,000%	CAD	17/12/2013	814.879	0,01
2.590.000	Variable (CAD a 6 meses CDOR)	Fijo 4,000%	CAD	17/12/2013	354.536	0,00
1.830.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,250%	CAD	19/12/2022	94.606	0,00
10.960.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,250%	CAD	19/12/2022	950.118	0,01
5.700.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,912%	CAD	14/09/2025	616.933	0,01
9.000.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 3,040%	CAD	14/09/2025	1.543.443	0,01
5.400.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,876%	CAD	21/09/2025	479.407	0,01
5.900.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,740%	CAD	03/10/2025	104.176	0,00
3.800.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,820%	CAD	26/11/2025	167.192	0,00
16.600.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,105%	CHF	06/01/2017	8.066.688	0,07
1.890.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/12/2022	65.451	0,00
420.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/12/2022	19.057	0,00
2.230.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/06/2023	56.426	0,00
17.790.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,477%	EUR	02/05/2021	6.963.072	0,06
15.090.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,204%	EUR	20/04/2022	1.468.333	0,01
3.870.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	932.446	0,01
1.810.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	453.093	0,01
3.490.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	800.186	0,01
8.900.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	1.718.383	0,02
17.810.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,750%	EUR	19/06/2023	961.928	0,01
2.300.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,250%	EUR	19/06/2043	232.158	0,00
2.610.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	19/12/2032	841.055	0,01
8.990.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	19/12/2042	439.006	0,00
1.091.000.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 0,500%	JPY	19/12/2017	601.784	0,01
1.871.000.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	JPY	17/12/2018	12.617.843	0,11
66.010.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	JPY	19/12/2022	15.109	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en NOK	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
8.370.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	166.056	0,00
9.730.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	198.159	0,00
13.810.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	216.418	0,00
9.810.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	214.926	0,00
40.890.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,000%	SEK	19/06/2023	91.233	0,00
32.160.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 0,500%	USD	19/06/2015	78.721	0,00
22.910.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 0,750%	USD	19/12/2015	1.290.160	0,01
20.390.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 0,500%	USD	19/06/2016	184.389	0,00
19.350.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	USD	19/12/2017	173.490	0,00
14.350.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	USD	19/12/2019	2.078.690	0,02
84.740.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	USD	19/12/2022	2.700.312	0,03
27.175.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	19/12/2032	356.164	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					49.891.228	0,45
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
12.000.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	625.996	0,01
55.250.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	2.912.146	0,02
103.300.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	235.473	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					3.773.615	0,03
TOTAL PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					53.664.843	0,48

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en NOK	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
2.080.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(198.923)	(0,00)
2.230.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(209.369)	(0,00)
3.300.000	Fijo 2,990%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	14/09/2035	(496.512)	(0,01)
5.200.000	Fijo 3,107%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	14/09/2035	(1.313.581)	(0,01)
3.100.000	Fijo 2,950%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	21/09/2035	(355.806)	(0,00)
3.400.000	Fijo 2,825%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	03/10/2035	(14.828)	(0,00)
2.200.000	Fijo 2,910%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	26/11/2035	(157.995)	(0,00)
2.310.000	Fijo 1,000%	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	CHF	19/12/2022	(60.371)	(0,00)
16.460.000	Fijo 1,585%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	02/05/2016	(2.075.128)	(0,02)
14.140.000	Fijo 1,297%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2017	(398.600)	(0,00)
42.800.000	Fijo 1,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/06/2018	(1.056.326)	(0,01)
18.070.000	Fijo 2,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/12/2022	(993.704)	(0,01)
6.930.000	Fijo 2,883%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	02/05/2029	(3.484.429)	(0,03)
5.880.000	Fijo 2,683%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2030	(897.392)	(0,01)
2.400.000	Fijo 2,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/12/2042	(228.400)	(0,00)
2.400.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2042	(86.429)	(0,00)
3.630.000	Fijo 1,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2015	(444.535)	(0,01)
1.000.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(96.520)	(0,00)
1.220.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(71.129)	(0,00)
1.430.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(153.458)	(0,00)
1.480.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(57.365)	(0,00)
1.080.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(34.558)	(0,00)
430.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(13.655)	(0,00)
41.720.000	Fijo 2,250%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	19/12/2022	(96.372)	(0,00)
22.910.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2015	(169.977)	(0,00)
120.200.000	Fijo 0,780%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	28/02/2017	(2.992.950)	(0,03)
50.760.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	28/02/2017	(892.177)	(0,01)
19.350.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(2.202.516)	(0,02)
18.190.000	Fijo 1,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2018	(212.474)	(0,00)
3.220.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(362.792)	(0,00)
6.220.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(564.674)	(0,01)
75.300.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(10.327.983)	(0,09)
83.470.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2023	(2.950.220)	(0,03)
170.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	19/12/2042	(12.481)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(33.683.629)	(0,30)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en NOK	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
37.900.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(1.051.907)	(0,01)
65.900.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(2.013.560)	(0,02)
26.825.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(584.923)	(0,01)
12.950.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(49.163)	(0,00)
58.200.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(260.458)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(3.960.011)	(0,04)
TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(37.643.640)	(0,34)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste NOK 10.313.961.104)					10.971.658.147	98,69
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					146.050.580	1,31
PATRIMONIO					11.117.708.727	100,00

	Valor de mercado en NOK	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste NOK 10.310.394.595)	10.769.317.060	96,87
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	1.709.330	0,02
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(8.545.542)	(0,08)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	194.709.531	1,75
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(1.553.435)	(0,01)
Valor de mercado de opciones compradas (coste NOK 5.274.649)	38.666	0,00
Valor de mercado de opciones suscritas (coste NOK (1.708.140))	(38.666)	(0,00)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	53.664.843	0,48
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(37.643.640)	(0,34)
Otros activos y pasivos	146.050.580	1,31
Patrimonio	11.117.708.727	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, los supranacionales, las Obligaciones respaldadas con activos No de Agencias y bonos municipales son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Barclays Bank Plc., Credit Suisse London, Deutsche Bank AG London, Goldman Sachs International, State Street Bank London, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG London, JP Morgan Chase Bank, Merrill Lynch International, Morgan Stanley International, Royal Bank of Canada y UBS AG.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,69%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(d) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 30 de noviembre de 2012.

^(e) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,095%.

^(f) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 62,91%						
Australia						
850.000	QBE Insurance Group Ltd.	GBP	6,125%	28/09/2015	1.498.111	0,13
4.175.000	Rio Tinto Finance USA Ltd.	USD	8,950%	01/05/2014	4.653.785	0,41
7.100.000	SPI Australia Assets Pty Ltd.	USD	3,300%	09/04/2023	7.072.356	0,62
2.450.000	Westpac Banking Corp. ^(c)	USD	3,625%	28/02/2023	2.509.138	0,22
					15.733.390	1,38
Bélgica						
150.000	Anheuser-Busch InBev NV	EUR	8,625%	30/01/2017	254.534	0,02
4.350.000	Anheuser-Busch InBev NV	EUR	2,875%	25/09/2024	5.727.662	0,51
					5.982.196	0,53
Bermudas						
50.000	Aspen Insurance Holdings Ltd.	USD	6,000%	15/08/2014	53.453	0,01
650.000	Weatherford International Ltd.	USD	9,625%	01/03/2019	835.055	0,07
3.855.000	Weatherford International Ltd.	USD	5,125%	15/09/2020	4.063.468	0,36
					4.951.976	0,44
Canadá						
1.000.000	Canadian Natural Resources Ltd.	USD	1,450%	14/11/2014	1.013.369	0,09
4.200.000	Cenovus Energy, Inc.	USD	5,700%	15/10/2019	5.142.093	0,45
1.050.000	Cenovus Energy, Inc.	USD	3,000%	15/08/2022	1.076.149	0,10
1.500.000	Cenovus Energy, Inc.	USD	4,450%	15/09/2042	1.570.839	0,14
2.161.000	Nexen, Inc.	USD	6,400%	15/05/2037	2.769.741	0,24
3.750.000	Suncor Energy, Inc.	USD	6,100%	01/06/2018	4.575.646	0,40
1.500.000	Suncor Energy, Inc.	USD	6,850%	01/06/2039	2.047.966	0,18
					18.195.803	1,60
Islas Caimán						
1.300.000	Noble Holding International Ltd.	USD	5,250%	15/03/2042	1.404.081	0,12
200.000	Petrobras International Finance Co.	USD	5,750%	20/01/2020	227.094	0,02
1.150.000	Principal Financial Global Funding II LLC	EUR	4,500%	26/01/2017	1.631.094	0,14
1.550.000	SMFG Preferred Capital GBP 2 Ltd. ^(c)	GBP	10,231%	31/12/2049	3.076.835	0,27
1.900.000	Transocean, Inc.	USD	2,500%	15/10/2017	1.908.564	0,17
900.000	Transocean, Inc.	USD	6,500%	15/11/2020	1.080.172	0,10
2.400.000	Transocean, Inc.	USD	6,375%	15/12/2021	2.885.442	0,25
2.300.000	Transocean, Inc.	USD	3,800%	15/10/2022	2.343.555	0,21
2.590.000	Vale Overseas Ltd.	USD	6,875%	10/11/2039	3.241.281	0,29
2.050.000	Yorkshire Power Finance	GBP	7,250%	04/08/2028	4.462.630	0,39
					22.260.748	1,96
Curazao						
5.450.000	Teva Pharmaceutical Finance Co. BV – Serie 2	USD	3,650%	10/11/2021	5.850.020	0,51
550.000	Teva Pharmaceutical Finance IV BV	EUR	2,875%	15/04/2019	762.588	0,07
					6.612.608	0,58
Dinamarca						
4.900.000	Carlsberg Breweries A/S	EUR	2,625%	15/11/2022	6.329.190	0,56
250.000	TDC A/S	GBP	5,625%	23/02/2023	470.345	0,04
					6.799.535	0,60
Francia						
1.050.000	BNP Paribas S.A. ^(c)	EUR	4,730%	31/12/2049	1.207.792	0,11
1.000.000	Crédit Agricole S.A.	EUR	3,900%	19/04/2021	1.256.028	0,11
500.000	Crédit Agricole S.A.	GBP	7,375%	18/12/2023	894.188	0,08
2.000.000	Eutelsat S.A.	EUR	4,125%	27/03/2017	2.888.597	0,25
1.000.000	Eutelsat S.A.	EUR	5,000%	14/01/2019	1.520.942	0,13
1.100.000	Pernod-Ricard S.A.	EUR	5,000%	15/03/2017	1.631.190	0,14
1.079.000	Rhodia S.A.	EUR	7,000%	15/05/2018	1.563.589	0,14
400.000	Total Capital International S.A.	USD	2,875%	17/02/2022	418.984	0,04
5.500.000	Total Capital International S.A.	USD	2,700%	25/01/2023	5.632.973	0,50
					17.014.283	1,50
Alemania						
1.100.000	Muenchener Rueckversicherungs AG ^(c)	EUR	6,250%	26/05/2042	1.628.103	0,14

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Irlanda						
2.900.000	Cloverie Plc. for Zurich Insurance Co., Ltd. ^(c)	EUR	7,500%	24/07/2039	4.503.258	0,40
4.200.000	ESB Finance Ltd.	EUR	6,250%	11/09/2017	6.155.311	0,54
1.300.000	GE Capital European Funding	EUR	2,875%	18/06/2019	1.791.087	0,16
1.030.000	Rosneft Oil Co. via Rosneft International Finance Ltd. 144A ^(d)	USD	4,199%	06/03/2022	1.047.381	0,09
					13.497.037	1,19
Italia						
1.600.000	Intesa Sanpaolo SpA	EUR	4,000%	08/11/2018	2.089.519	0,18
950.000	Intesa Sanpaolo SpA	EUR	4,125%	14/04/2020	1.224.357	0,11
3.700.000	Snam SpA	EUR	3,875%	19/03/2018	5.097.959	0,45
1.200.000	Snam SpA	EUR	3,500%	13/02/2020	1.578.449	0,14
700.000	Terna Rete Elettrica Nazionale SpA	EUR	4,125%	17/02/2017	984.947	0,08
					10.975.231	0,96
Japón						
5.050.000	Mizuho Corporate Bank Ltd. 144A ^(d)	USD	1,550%	17/10/2017	5.059.764	0,44
4.150.000	Nippon Life Insurance Co. 144A ^{(c)(d)}	USD	5,000%	18/10/2042	4.378.197	0,39
					9.437.961	0,83
Jersey						
1.600.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	3,000%	08/06/2015	2.652.933	0,23
950.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	6,250%	10/09/2018	1.734.202	0,15
500.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	6,000%	20/03/2020	903.675	0,08
700.000	HSBC Capital Funding LP ^(c)	EUR	5,130%	31/12/2049	898.583	0,08
700.000	HSBC Capital Funding LP ^(c)	EUR	5,369%	31/12/2049	911.498	0,08
					7.100.891	0,62
Luxemburgo						
250.000	ArcelorMittal	USD	6,125%	01/06/2018	249.121	0,02
1.880.000	Gazprom OAO Via Gaz Capital S.A.	USD	9,250%	23/04/2019	2.472.200	0,22
850.000	Glencore Finance Europe S.A.	EUR	7,125%	23/04/2015	1.247.992	0,11
1.300.000	SES S.A.	EUR	4,625%	09/03/2020	1.966.359	0,17
1.300.000	Telecom Italia Capital S.A.	USD	6,175%	18/06/2014	1.366.625	0,12
207.000	TNK-BP Finance S.A.	USD	6,625%	20/03/2017	234.179	0,02
1.870.000	TNK-BP Finance S.A.	USD	7,875%	13/03/2018	2.261.709	0,20
					9.798.185	0,86
México						
1.490.000	America Movil SAB de CV	USD	3,125%	16/07/2022	1.525.611	0,13
Países Bajos						
800.000	Allianz Finance II BV ^(c)	EUR	5,750%	08/07/2041	1.117.959	0,10
1.800.000	Barclays SLCSM Funding BV ^(c)	GBP	6,140%	31/12/2049	2.686.786	0,24
4.800.000	Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA	EUR	4,000%	11/01/2022	7.057.456	0,62
900.000	Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA	EUR	4,750%	06/06/2022	1.399.586	0,12
3.500.000	Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA	EUR	4,125%	14/09/2022	4.790.058	0,42
3.200.000	Deutsche Telekom International Finance BV	EUR	2,750%	24/10/2024	4.162.462	0,37
1.750.000	E.ON International Finance BV	EUR	5,500%	19/01/2016	2.594.413	0,23
1.150.000	E.ON International Finance BV	EUR	5,750%	07/05/2020	1.914.614	0,17
2.100.000	Enel Finance International NV 144A ^(d)	EUR	5,750%	24/10/2018	3.060.091	0,27
3.150.000	Heineken NV	EUR	2,500%	19/03/2019	4.274.782	0,37
3.450.000	Heineken NV	EUR	2,875%	04/08/2025	4.482.258	0,39
3.200.000	Iberdrola International BV	EUR	4,500%	21/09/2017	4.460.031	0,39
950.000	ING Bank NV ^(c)	EUR	3,500%	16/09/2020	1.204.731	0,11
2.700.000	ING Bank NV ^(c)	EUR	6,125%	29/05/2023	3.777.668	0,33
1.200.000	Koninklijke KPN NV	EUR	4,250%	01/03/2022	1.666.115	0,15
625.000	Shell International Finance BV	USD	4,375%	25/03/2020	728.372	0,06
					49.377.382	4,34
Noruega						
500.000	DNB Bank ASA	GBP	4,250%	27/01/2020	896.555	0,08
1.000.000	DNB Bank ASA	EUR	4,375%	24/02/2021	1.514.820	0,13
					2.411.375	0,21

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
España						
900.000	Gas Natural Capital Markets S.A.	EUR	5,250%	09/07/2014	1.230.986	0,11
1.650.000	Telefonica Emisiones SAU	USD	5,855%	04/02/2013	1.662.442	0,15
953.000	Telefonica Emisiones SAU	USD	2,582%	26/04/2013	956.550	0,08
3.300.000	Telefonica Emisiones SAU	EUR	4,710%	20/01/2020	4.507.478	0,39
900.000	Telefonica Emisiones SAU	GBP	5,597%	12/03/2020	1.469.590	0,13
					9.827.046	0,86
Suecia						
900.000	Akzo Nobel Sweden Finance AB	EUR	2,625%	27/07/2022	1.165.357	0,10
Suiza						
3.290.000	UBS AG	USD	5,875%	20/12/2017	3.913.887	0,34
450.000	UBS AG	GBP	6,625%	11/04/2018	878.655	0,08
					4.792.542	0,42
Turquía						
2.330.000	Anadolu Efes Biracilik Ve Malt Sanayii AS	USD	3,375%	01/11/2022	2.309.402	0,20
Emiratos Árabes Unidos						
440.220	Dolphin Energy Ltd.	USD	5,888%	15/06/2019	496.348	0,04
Reino Unido						
2.571.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	4,125%	03/03/2014	3.463.083	0,30
400.000	Abbey National Treasury Services Plc.	GBP	5,500%	18/06/2014	673.743	0,06
1.300.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,375%	08/06/2015	1.800.353	0,16
800.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,625%	08/09/2016	1.140.850	0,10
200.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,625%	14/10/2016	285.325	0,02
1.900.000	Abbey National Treasury Services Plc. ^(c)	GBP	2,264%	05/04/2017	3.141.844	0,28
700.000	Anglo American Capital Plc.	EUR	4,250%	30/09/2013	936.309	0,08
480.000	Aviva Plc. ^(c)	EUR	5,700%	31/12/2049	592.479	0,05
1.830.000	Bank of Scotland Plc.	USD	5,250%	21/02/2017	2.096.448	0,18
650.000	Barclays Bank Plc.	EUR	6,000%	23/01/2018	938.859	0,08
2.000.000	Barclays Bank Plc. ^(c)	EUR	4,500%	04/03/2019	2.579.734	0,23
550.000	Barclays Bank Plc. ^(c)	GBP	6,750%	16/01/2023	928.144	0,08
1.750.000	BAT International Finance Plc.	GBP	6,375%	12/12/2019	3.521.557	0,31
1.100.000	BAT International Finance Plc.	GBP	7,250%	12/03/2024	2.407.789	0,21
3.600.000	BP Capital Markets Plc.	GBP	4,325%	10/12/2018	6.480.520	0,57
1.000.000	BP Capital Markets Plc.	EUR	2,994%	18/02/2019	1.401.302	0,12
1.650.000	BP Capital Markets Plc.	EUR	4,154%	01/06/2020	2.483.817	0,22
2.800.000	BP Capital Markets Plc.	USD	4,500%	01/10/2020	3.237.185	0,28
6.500.000	BP Capital Markets Plc.	USD	2,500%	06/11/2022	6.466.012	0,57
1.904.000	British Telecommunications Plc.	GBP	6,625%	23/06/2017	3.634.700	0,32
600.000	Centrica Plc.	GBP	6,375%	10/03/2022	1.226.996	0,11
2.290.000	Direct Line Insurance Plc. ^(c)	GBP	9,250%	27/04/2042	4.180.449	0,37
1.000.000	FCE Bank Plc.	GBP	5,125%	16/11/2015	1.727.837	0,15
1.350.000	FCE Bank Plc.	GBP	4,825%	15/02/2017	2.335.280	0,20
1.750.000	GlaxoSmithKline Capital Plc.	USD	2,850%	08/05/2022	1.825.156	0,16
1.700.000	Great Rolling Stock Co., Plc.	GBP	6,250%	27/07/2020	3.277.684	0,29
430.000	HSBC Bank Plc. ^(c)	GBP	4,750%	29/09/2020	705.657	0,06
1.400.000	HSBC Holdings Plc.	EUR	6,000%	10/06/2019	2.171.731	0,19
1.625.000	HSBC Holdings Plc.	USD	4,875%	14/01/2022	1.883.180	0,16
1.451.000	HSBC Holdings Plc.	USD	4,000%	30/03/2022	1.586.878	0,14
1.250.000	HSBC Holdings Plc.	USD	6,800%	01/06/2038	1.569.942	0,14
1.850.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	GBP	7,750%	24/06/2019	3.827.778	0,34
1.400.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	GBP	7,750%	24/06/2019	2.895.688	0,25
2.135.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	GBP	8,125%	15/03/2024	4.724.006	0,41
1.736.000	Lloyds TSB Bank Plc. ^(c)	EUR	5,625%	05/03/2018	2.146.631	0,19
750.000	Lloyds TSB Bank Plc.	EUR	6,500%	24/03/2020	1.056.801	0,09
1.300.000	Lloyds TSB Bank Plc. ^(c)	GBP	6,963%	29/05/2020	2.029.630	0,18
1.200.000	Lloyds TSB Bank Plc. ^(c)	GBP	10,750%	16/12/2021	2.255.787	0,20
1.300.000	Motability Operations Group Plc.	GBP	5,375%	28/06/2022	2.507.596	0,22
3.200.000	Rentokil Initial Plc.	EUR	3,375%	24/09/2019	4.288.539	0,38
50.000	Rexam Plc.	EUR	4,375%	15/03/2013	65.501	0,01
1.875.000	Royal Bank of Scotland Group Plc.	USD	2,550%	18/09/2015	1.916.483	0,17
700.000	Royal Bank of Scotland Plc.	GBP	6,625%	17/09/2018	1.357.610	0,12
2.500.000	Royal Bank of Scotland Plc.	EUR	5,375%	30/09/2019	3.793.287	0,33
1.200.000	Royal Bank of Scotland Plc.	EUR	5,500%	23/03/2020	1.842.909	0,16
300.000	RSA Insurance Group Plc. ^(c)	GBP	8,500%	31/12/2049	517.582	0,05

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Reino Unido – (continuación)						
1.300.000	Standard Chartered Bank ^(c)	GBP	5,375%	31/12/2049	2.025.385	0,18
4.800.000	Standard Chartered Plc.	EUR	3,625%	23/11/2022	6.293.095	0,55
650.000	Standard Chartered Plc. 144A ^(d)	USD	5,500%	18/11/2014	702.585	0,06
1.500.000	Standard Life Plc. ^(c)	EUR	5,314%	31/12/2049	1.940.902	0,17
1.300.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	6,546%	31/12/2049	2.133.261	0,19
2.600.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	6,750%	31/12/2049	4.292.216	0,38
450.000	Tesco Plc.	EUR	3,375%	02/11/2018	643.526	0,06
850.000	Vodafone Group Plc.	GBP	4,625%	08/09/2014	1.441.010	0,13
75.000	Vodafone Group Plc.	USD	2,875%	16/03/2016	79.293	0,01
1.100.000	Vodafone Group Plc.	EUR	5,375%	06/06/2022	1.826.200	0,16
1.000.000	Wales & West Utilities Finance Plc.	GBP	4,625%	13/12/2023	1.810.221	0,16
2.705.000	Wessex Water Services Finance Plc.	GBP	4,000%	24/09/2021	4.675.203	0,41
1.500.000	Western Power Distribution East Midlands Plc.	GBP	5,250%	17/01/2023	2.827.924	0,25
600.000	Zurich Finance UK Plc. ^(c)	GBP	6,625%	31/12/2049	1.008.609	0,09
					137.626.101	12,09
Estados Unidos						
1.727.000	Alltel Corp.	USD	7,000%	15/03/2016	2.057.903	0,18
1.267.000	Altria Group, Inc.	USD	9,700%	10/11/2018	1.786.829	0,16
3.600.000	American Express Credit Corp.	GBP	5,375%	01/10/2014	6.167.377	0,54
1.800.000	American International Group, Inc.	USD	4,875%	15/09/2016	2.000.493	0,18
5.550.000	American International Group, Inc.	USD	4,875%	01/06/2022	6.238.863	0,55
1.250.000	American International Group, Inc.	GBP	5,000%	26/04/2023	2.162.793	0,19
1.950.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc.	USD	2,875%	15/02/2016	2.070.188	0,18
2.050.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc.	USD	1,375%	15/07/2017	2.071.569	0,18
150.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc.	USD	7,750%	15/01/2019	201.125	0,02
550.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc.	USD	5,375%	15/01/2020	674.327	0,06
4.000.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc.	USD	2,500%	15/07/2022	4.010.221	0,35
450.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc.	USD	3,750%	15/07/2042	450.701	0,04
1.550.000	AT&T, Inc.	USD	2,950%	15/05/2016	1.648.631	0,15
1.000.000	AT&T, Inc.	USD	5,600%	15/05/2018	1.209.970	0,11
550.000	AT&T, Inc.	USD	6,300%	15/01/2038	719.862	0,06
2.825.000	AT&T, Inc.	USD	5,550%	15/08/2041	3.382.235	0,30
1.900.000	AT&T, Inc.	GBP	4,875%	01/06/2044	3.203.815	0,28
1.000.000	Bank of America Corp.	USD	4,750%	01/08/2015	1.079.613	0,10
1.250.000	Bank of America Corp.	USD	6,500%	01/08/2016	1.449.424	0,13
550.000	Bank of America Corp. ^(c)	EUR	0,877%	23/05/2017	654.089	0,06
1.300.000	Bank of America Corp.	EUR	4,625%	07/08/2017	1.880.075	0,17
4.000.000	Bank of America Corp.	USD	5,750%	01/12/2017	4.613.725	0,41
2.750.000	Bank of America Corp. ^(c)	EUR	4,000%	28/03/2018	3.279.823	0,29
2.950.000	Bank of America Corp.	USD	5,650%	01/05/2018	3.406.738	0,30
1.575.000	Bank of America Corp. ^(c)	EUR	4,750%	06/05/2019	1.960.426	0,17
2.400.000	Bank of America Corp.	USD	5,625%	01/07/2020	2.815.681	0,25
1.650.000	Bank of America Corp.	GBP	6,125%	15/09/2021	3.121.393	0,27
5.975.000	Bank of America Corp.	USD	5,700%	24/01/2022	7.230.722	0,64
3.050.000	Burlington Northern Santa Fe LLC	USD	3,050%	01/09/2022	3.188.959	0,28
2.050.000	Burlington Northern Santa Fe LLC	USD	4,375%	01/09/2042	2.193.668	0,19
200.000	Capital One Financial Corp.	USD	4,750%	15/07/2021	230.193	0,02
1.050.000	Caterpillar Financial Services Corp.	USD	1,550%	20/12/2013	1.061.733	0,09
1.050.000	Caterpillar Financial Services Corp.	USD	1,650%	01/04/2014	1.065.531	0,09
2.100.000	Caterpillar Financial Services Corp.	USD	1,250%	06/11/2017	2.111.981	0,19
250.000	Citigroup, Inc.	USD	4,750%	19/05/2015	270.025	0,02
4.050.000	Citigroup, Inc.	USD	2,250%	07/08/2015	4.141.853	0,36
3.550.000	Citigroup, Inc.	USD	4,587%	15/12/2015	3.876.118	0,34
790.000	Citigroup, Inc.	USD	4,450%	10/01/2017	873.555	0,08
2.650.000	Citigroup, Inc. ^(c)	EUR	0,847%	31/05/2017	3.160.012	0,28
554.000	Citigroup, Inc.	USD	6,125%	21/11/2017	658.214	0,06
700.000	Citigroup, Inc.	GBP	7,625%	03/04/2018	1.380.414	0,12
4.950.000	Citigroup, Inc.	USD	6,125%	15/05/2018	5.924.175	0,52
2.250.000	Citigroup, Inc. ^(c)	EUR	4,750%	10/02/2019	2.794.933	0,25
1.550.000	Citigroup, Inc.	USD	8,500%	22/05/2019	2.064.671	0,18
600.000	Citigroup, Inc.	GBP	6,250%	02/09/2019	1.141.714	0,10
1.400.000	Citigroup, Inc.	EUR	7,375%	04/09/2019	2.360.711	0,21
4.500.000	Citigroup, Inc.	USD	4,500%	14/01/2022	5.035.121	0,44
1.600.000	Commonwealth Edison Co.	USD	5,900%	15/03/2036	2.130.795	0,19
750.000	Commonwealth Edison Co.	USD	3,800%	01/10/2042	744.528	0,07
2.025.000	CVS Caremark Corp.	USD	4,125%	15/05/2021	2.295.946	0,20
3.300.000	CVS Caremark Corp.	USD	5,750%	15/05/2041	4.067.924	0,36
4.050.000	Diageo Investment Corp.	USD	2,875%	11/05/2022	4.204.811	0,37

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
770.000	Dow Chemical Co.	USD	5,900%	15/02/2015	851.179	0,07
2.600.000	Dow Chemical Co.	USD	8,550%	15/05/2019	3.503.218	0,31
3.150.000	Eastman Chemical Co.	USD	2,400%	01/06/2017	3.257.567	0,29
2.400.000	Eastman Chemical Co.	USD	3,600%	15/08/2022	2.519.749	0,22
1.200.000	Eastman Chemical Co.	USD	4,800%	01/09/2042	1.274.002	0,11
5.050.000	Ecolab, Inc.	USD	4,350%	08/12/2021	5.674.581	0,50
1.550.000	El Paso Pipeline Partners Operating Co. LLC	USD	6,500%	01/04/2020	1.868.525	0,16
1.950.000	Enterprise Products Operating LLC	USD	4,050%	15/02/2022	2.151.605	0,19
954.000	Enterprise Products Operating LLC – Serie G	USD	5,600%	15/10/2014	1.036.157	0,09
2.050.000	Ford Motor Credit Co. LLC	USD	3,984%	15/06/2016	2.164.911	0,19
650.000	Ford Motor Credit Co. LLC	USD	3,000%	12/06/2017	662.703	0,06
750.000	GE Capital Trust IV ^(c)	EUR	4,625%	15/09/2066	940.131	0,08
1.350.000	General Electric Capital Corp.	USD	5,625%	01/05/2018	1.606.195	0,14
2.550.000	General Electric Capital Corp.	USD	6,000%	07/08/2019	3.119.170	0,27
4.550.000	General Electric Capital Corp.	USD	5,550%	04/05/2020	5.427.560	0,48
1.700.000	General Electric Capital Corp.	USD	4,375%	16/09/2020	1.896.372	0,17
1.450.000	General Electric Capital Corp.	USD	4,625%	07/01/2021	1.638.385	0,14
5.300.000	General Electric Capital Corp.	USD	4,650%	17/10/2021	6.012.608	0,53
6.950.000	General Electric Capital Corp.	USD	3,150%	07/09/2022	7.084.910	0,62
1.900.000	General Electric Co.	USD	4,125%	09/10/2042	1.978.005	0,17
878.000	Glencore Funding LLC 144A ^(d)	USD	6,000%	15/04/2014	930.311	0,08
6.082.000	HCP, Inc.	USD	5,375%	01/02/2021	6.974.060	0,61
1.400.000	Hess Corp.	USD	5,600%	15/02/2041	1.617.159	0,14
4.550.000	Hewlett-Packard Co.	USD	2,600%	15/09/2017	4.308.753	0,38
690.000	Hewlett-Packard Co.	USD	4,650%	09/12/2021	661.977	0,06
1.250.000	HSBC Bank USA NA	USD	4,875%	24/08/2020	1.370.843	0,12
700.000	International Paper Co.	USD	7,500%	15/08/2021	927.155	0,08
750.000	JPMorgan Chase & Co.	GBP	4,250%	25/01/2017	1.303.971	0,11
2.750.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	2,000%	15/08/2017	2.790.811	0,25
5.650.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	6,000%	15/01/2018	6.724.050	0,59
1.450.000	JPMorgan Chase & Co. ^(c)	EUR	3,875%	31/03/2018	1.809.846	0,16
2.450.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	4,400%	22/07/2020	2.732.317	0,24
7.450.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	4,250%	15/10/2020	8.253.007	0,73
2.800.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	4,500%	24/01/2022	3.164.932	0,28
3.550.000	JPMorgan Chase & Co.	EUR	2,750%	24/08/2022	4.709.127	0,41
4.600.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	3,250%	23/09/2022	4.748.525	0,42
4.750.000	Marathon Oil Corp.	USD	2,800%	01/11/2022	4.782.837	0,42
350.000	Merrill Lynch & Co., Inc.	USD	6,875%	25/04/2018	415.809	0,04
4.675.000	MetLife, Inc.	USD	4,750%	08/02/2021	5.423.182	0,48
2.150.000	Metropolitan Life Global Funding I	GBP	3,500%	30/09/2026	3.572.127	0,31
810.000	MidAmerican Energy Holdings Co.	USD	6,125%	01/04/2036	1.048.897	0,09
3.500.000	Molson Coors Brewing Co.	USD	3,500%	01/05/2022	3.695.665	0,32
1.150.000	Molson Coors Brewing Co.	USD	5,000%	01/05/2042	1.281.334	0,11
2.850.000	Morgan Stanley	USD	6,000%	28/04/2015	3.100.331	0,27
600.000	Morgan Stanley	EUR	4,500%	23/02/2016	829.031	0,07
425.000	Morgan Stanley	USD	5,550%	27/04/2017	469.044	0,04
1.900.000	Morgan Stanley	USD	6,250%	28/08/2017	2.160.203	0,19
1.950.000	Morgan Stanley	EUR	3,750%	21/09/2017	2.640.737	0,23
3.550.000	Morgan Stanley	USD	5,950%	28/12/2017	4.018.181	0,35
7.000.000	Morgan Stanley	USD	6,625%	01/04/2018	8.122.152	0,71
2.650.000	Morgan Stanley	USD	7,300%	13/05/2019	3.196.516	0,28
300.000	Morgan Stanley	USD	5,625%	23/09/2019	333.914	0,03
2.332.000	Morgan Stanley	USD	5,500%	28/07/2021	2.655.371	0,23
400.000	Novartis Capital Corp.	USD	3,700%	21/09/2042	402.795	0,04
50.000	ONEOK Partners LP	USD	6,850%	15/10/2037	63.323	0,01
1.230.000	Pemex Project Funding Master Trust	USD	5,750%	01/03/2018	1.439.100	0,13
750.000	Pfizer, Inc.	USD	7,200%	15/03/2039	1.164.593	0,10
300.000	Philip Morris International, Inc.	USD	6,875%	17/03/2014	324.650	0,03
30.000	Progress Energy, Inc.	USD	7,750%	01/03/2031	41.670	0,00
681.000	Prudential Financial, Inc.	USD	6,000%	01/12/2017	818.694	0,07
2.600.000	Reed Elsevier Capital, Inc.	USD	7,750%	15/01/2014	2.790.983	0,25
525.000	Reinsurance Group of America, Inc.	USD	5,625%	15/03/2017	596.603	0,05
9.150.000	Reynolds American, Inc.	USD	3,250%	01/11/2022	9.274.214	0,81
2.850.000	Simon Property Group LP	USD	5,650%	01/02/2020	3.413.213	0,30
4.200.000	Stanley Black & Decker, Inc.	USD	2,900%	01/11/2022	4.283.717	0,38
4.750.000	Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	1,850%	15/01/2018	4.826.818	0,42
1.950.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	8,750%	14/02/2019	2.623.768	0,23
1.100.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	5,000%	01/02/2020	1.270.083	0,11
1.500.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	4,000%	01/09/2021	1.630.337	0,14
500.000	Unilever Capital Corp.	USD	3,650%	15/02/2014	519.150	0,05

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
7.650.000	Verizon Communications, Inc.	USD	2,450%	01/11/2022	7.703.878	0,68
1.300.000	Verizon Communications, Inc.	USD	6,000%	01/04/2041	1.745.884	0,15
2.050.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,750%	01/11/2041	2.334.603	0,21
4.150.000	Verizon Communications, Inc.	USD	3,850%	01/11/2042	4.171.234	0,37
3.400.000	Wal-Mart Stores, Inc.	USD	5,000%	25/10/2040	4.130.572	0,36
2.000.000	Walgreen Co.	USD	1,800%	15/09/2017	2.024.772	0,18
6.750.000	Walgreen Co.	USD	3,100%	15/09/2022	6.829.713	0,60
2.550.000	Wells Fargo & Co.	USD	3,500%	08/03/2022	2.740.152	0,24
2.850.000	Wells Fargo & Co.	EUR	2,625%	16/08/2022	3.802.773	0,33
100.000	WM Covered Bond Program	EUR	4,375%	19/05/2014	136.535	0,01
1.050.000	WM Covered Bond Program	EUR	4,000%	27/09/2016	1.512.901	0,13
					356.582.632	31,33
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 679.701.773)					716.101.743	62,91
Bonos del Estado – 3,35%						
Chile						
3.460.000	Bonos internacionales del Estado de Chile	USD	3,625%	30/10/2042	3.477.300	0,31
Colombia						
400.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	4,375%	12/07/2021	465.000	0,04
Alemania						
430.000	República Federal de Alemania	EUR	2,500%	04/07/2044	582.778	0,05
2.200.000	KfW	AUD	5,750%	13/05/2015	2.415.229	0,21
4.400.000	KfW	EUR	3,125%	08/04/2016	6.254.028	0,55
					9.252.035	0,81
Indonesia						
2.470.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	3,750%	25/04/2022	2.655.640	0,24
1.080.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	8,500%	12/10/2035	1.738.800	0,15
					4.394.440	0,39
Corea						
1.650.000	República de Corea	USD	7,125%	16/04/2019	2.160.398	0,19
México						
49.462.200	Bonos mexicanos	MXN	8,500%	18/11/2038	4.717.950	0,41
22.852.200	Bonos mexicanos	MXN	7,750%	13/11/2042	2.018.885	0,18
550.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	6,050%	11/01/2040	743.325	0,06
820.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	5,750%	12/10/2110	990.150	0,09
					8.470.310	0,74
Eslovenia						
2.480.000	Bonos Internacionales del Estado de Eslovenia	USD	5,500%	26/10/2022	2.446.469	0,21
Reino Unido						
1.850.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,250%	07/12/2040	3.666.826	0,32
611.083	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) Indexados a la inflación	GBP	0,750%	22/11/2047	1.179.035	0,11
					4.845.861	0,43
Estados Unidos						
1.700.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	6,625%	15/02/2027	2.660.466	0,23
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 36.068.263)					38.172.279	3,35
Supranacionales – 0,13%						
1.205.000	Banco Europeo de Inversión	CHF	2,375%	10/07/2020	1.456.232	0,13
TOTAL SUPRANACIONALES (coste USD 1.349.229)					1.456.232	0,13

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Fondos de inversión – 0,48%						
Irlanda						
5.441.986	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(e)(f)}				5.441.986	0,48
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 5.441.986)					5.441.986	0,48
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 722.561.251)					761.172.240	66,87
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 21,63%						
Australia						
3.900.000	Newcrest Finance Pty Ltd. 144A ^(d)	USD	4,450%	15/11/2021	4.060.670	0,36
1.700.000	Newcrest Finance Pty Ltd. 144A ^(d)	USD	4,200%	01/10/2022	1.752.712	0,15
6.500.000	Westpac Banking Corp.	USD	2,000%	14/08/2017	6.715.803	0,59
					12.529.185	1,10
Canadá						
1.850.000	Xstrata Finance Canada Ltd. 144A ^(d)	USD	4,950%	15/11/2021	1.986.530	0,17
Francia						
2.500.000	LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A. 144A ^(d)	USD	1,625%	29/06/2017	2.507.290	0,22
1.600.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	5,750%	07/04/2021	1.899.184	0,17
1.200.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	4,450%	15/01/2022	1.309.834	0,11
8.150.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	4,250%	15/07/2022	8.797.373	0,77
1.705.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	5,500%	15/01/2042	1.943.291	0,17
1.900.000	Rhodia S.A. 144A ^(d)	USD	6,875%	15/09/2020	2.153.610	0,19
4.150.000	Total Capital S.A.	USD	4,125%	28/01/2021	4.759.535	0,42
					23.370.117	2,05
Italia						
950.000	Intesa Sanpaolo SpA 144A ^(d)	USD	6,500%	24/02/2021	978.016	0,09
Jersey						
1.400.000	QBE Capital Funding III Ltd. 144A ^{(c)(d)}	USD	7,250%	24/05/2041	1.435.000	0,13
Luxemburgo						
3.900.000	Schlumberger Investment S.A. 144A ^(d)	USD	3,300%	14/09/2021	4.196.080	0,37
279.000	TNK-BP Finance S.A.	USD	7,500%	18/07/2016	321.689	0,03
					4.517.769	0,40
México						
210.000	Petroleos Mexicanos	USD	8,000%	03/05/2019	275.100	0,02
Países Bajos						
1.700.000	Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA	USD	3,875%	08/02/2022	1.842.709	0,16
1.850.000	Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA	USD	3,950%	09/11/2022	1.877.386	0,17
2.850.000	Deutsche Telekom International Finance BV 144A ^(d)	USD	3,125%	11/04/2016	3.018.045	0,27
2.907.000	Heineken NV 144A ^(d)	USD	3,400%	01/04/2022	3.066.412	0,27
2.900.000	Heineken NV 144A ^(d)	USD	2,750%	01/04/2023	2.866.587	0,25
1.745.000	ING Bank NV 144A ^(d)	USD	2,375%	09/06/2014	1.763.680	0,15
					14.434.819	1,27
Suecia						
2.650.000	Nordea Bank AB ^(d)	USD	4,250%	21/09/2022	2.673.569	0,23
Emiratos Árabes Unidos						
820.000	Dolphin Energy Ltd.	USD	5,500%	15/12/2021	947.993	0,08
408.204	Dolphin Energy Ltd. 144A ^(d)	USD	5,888%	15/06/2019	460.543	0,04
					1.408.536	0,12
Reino Unido						
286.000	Anglo American Capital Plc. 144A ^(d)	USD	9,375%	08/04/2014	316.030	0,03
600.000	Bank of Scotland Plc. 144A ^(d)	USD	5,250%	21/02/2017	685.423	0,06
1.950.000	Barclays Bank Plc. 144A ^(d)	USD	6,050%	04/12/2017	2.134.993	0,19
450.000	BAT International Finance Plc. 144A ^(d)	USD	8,125%	15/11/2013	479.542	0,04
1.800.000	BAT International Finance Plc. 144A ^(d)	USD	2,125%	07/06/2017	1.836.326	0,16
5.951.000	BAT International Finance Plc. 144A ^(d)	USD	9,500%	15/11/2018	8.331.477	0,73

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Reino Unido – (continuación)						
2.690.000	BAT International Finance Plc. 144A ^(d)	USD	3,250%	07/06/2022	2.796.120	0,25
556.000	British Sky Broadcasting Group Plc. 144A ^(d)	USD	9,500%	15/11/2018	774.646	0,07
1.700.000	National Grid Plc.	USD	6,300%	01/08/2016	1.975.627	0,17
1.450.000	PPL WEM Holdings Plc. 144A ^(d)	USD	3,900%	01/05/2016	1.536.278	0,13
3.700.000	PPL WEM Holdings Plc. 144A ^(d)	USD	5,375%	01/05/2021	4.192.903	0,37
					25.059.365	2,20
Estados Unidos						
4.700.000	AbbVie, Inc. 144A ^(d)	USD	2,900%	06/11/2022	4.773.227	0,42
2.350.000	AbbVie, Inc. 144A ^(d)	USD	4,400%	06/11/2042	2.462.096	0,22
5.650.000	Altria Group, Inc.	USD	2,850%	09/08/2022	5.616.760	0,49
1.500.000	Amgen, Inc.	USD	3,875%	15/11/2021	1.639.660	0,14
1.150.000	Amgen, Inc.	USD	5,375%	15/05/2043	1.352.536	0,12
3.163.000	Archer-Daniels-Midland Co.	USD	4,479%	01/03/2021	3.622.028	0,32
2.000.000	Bank of America Corp.	USD	3,875%	22/03/2017	2.169.568	0,19
3.350.000	Blackstone Holdings Finance Co. LLC 144A ^(d)	USD	4,750%	15/02/2023	3.578.902	0,32
4.100.000	Capital One Capital III	USD	7,686%	15/08/2036	4.115.375	0,36
800.000	Capital One Capital IV ^(c)	USD	6,745%	17/02/2037	804.000	0,07
298.000	Capital One Capital V	USD	10,250%	15/08/2039	300.235	0,03
4.700.000	Comcast Corp.	USD	5,700%	15/05/2018	5.683.981	0,50
2.650.000	Comcast Corp.	USD	6,950%	15/08/2037	3.616.438	0,32
2.300.000	COX Communications, Inc. 144A ^(d)	USD	3,250%	15/12/2022	2.325.575	0,20
5.100.000	Express Scripts Holding Co. 144A ^(d)	USD	3,500%	15/11/2016	5.474.122	0,48
7.000.000	Express Scripts Holding Co. 144A ^(d)	USD	4,750%	15/11/2021	8.003.352	0,70
3.250.000	Express Scripts Holding Co. 144A ^(d)	USD	3,900%	15/02/2022	3.491.878	0,31
4.500.000	Ford Motor Credit Co. LLC	USD	4,207%	15/04/2016	4.788.031	0,42
5.400.000	HCP, Inc.	USD	2,625%	01/02/2020	5.346.345	0,47
4.300.000	Kraft Foods Group, Inc. 144A ^(d)	USD	3,500%	06/06/2022	4.579.602	0,40
1.850.000	Life Technologies Corp.	USD	6,000%	01/03/2020	2.189.404	0,19
3.150.000	Life Technologies Corp.	USD	5,000%	15/01/2021	3.518.747	0,31
4.150.000	MassMutual Global Funding II 144A ^(d)	USD	2,500%	17/10/2022	4.125.474	0,36
500.000	MetLife, Inc.	USD	1,756%	15/12/2017	506.984	0,05
2.700.000	Metropolitan Life Global Funding I 144A ^(d)	USD	3,875%	11/04/2022	2.933.132	0,26
1.750.000	Mondelez International, Inc.	USD	5,375%	10/02/2020	2.121.697	0,19
2.000.000	Mondelez International, Inc.	USD	6,500%	09/02/2040	2.685.094	0,24
1.200.000	Morgan Stanley	USD	4,750%	22/03/2017	1.298.383	0,11
1.350.000	Morgan Stanley	USD	4,875%	01/11/2022	1.403.189	0,12
1.150.000	NBCUniversal Media LLC	USD	5,150%	30/04/2020	1.354.277	0,12
3.150.000	NBCUniversal Media LLC	USD	4,375%	01/04/2021	3.536.435	0,31
1.750.000	NBCUniversal Media LLC	USD	2,875%	15/01/2023	1.750.794	0,15
1.800.000	NBCUniversal Media LLC	USD	5,950%	01/04/2041	2.201.876	0,19
4.460.000	News America, Inc.	USD	6,400%	15/12/2035	5.562.186	0,49
1.850.000	News America, Inc.	USD	6,150%	15/02/2041	2.327.537	0,21
4.800.000	News America, Inc. 144A ^(d)	USD	3,000%	15/09/2022	4.824.282	0,42
1.900.000	Phillips 66 144A ^(d)	USD	4,300%	01/04/2022	2.101.417	0,19
452.000	Reinsurance Group of America, Inc. ^(c)	USD	6,750%	15/12/2065	449.740	0,04
2.600.000	SABMiller Holdings, Inc. 144A ^(d)	USD	2,450%	15/01/2017	2.722.470	0,24
5.700.000	SABMiller Holdings, Inc. 144A ^(d)	USD	3,750%	15/01/2022	6.181.513	0,54
3.250.000	Santander Holdings USA Inc.	USD	3,000%	24/09/2015	3.302.421	0,29
1.471.000	SLM Corp.	USD	5,000%	01/10/2013	1.507.775	0,13
2.350.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	4,500%	15/09/2042	2.285.397	0,20
2.200.000	Turlock Corp. 144A ^(d)	USD	1,500%	02/11/2017	2.210.355	0,19
4.550.000	Turlock Corp. 144A ^(d)	USD	2,750%	02/11/2022	4.577.665	0,40
3.450.000	Turlock Corp. 144A ^(d)	USD	4,150%	02/11/2042	3.520.975	0,31
1.100.000	Viacom, Inc.	USD	4,500%	27/02/2042	1.089.141	0,10
1.050.000	Watson Pharmaceuticals, Inc.	USD	1,875%	01/10/2017	1.065.797	0,09
400.000	Watson Pharmaceuticals, Inc.	USD	3,250%	01/10/2022	409.144	0,04
900.000	Watson Pharmaceuticals, Inc.	USD	4,625%	01/10/2042	951.826	0,08
1.850.000	WEA Finance LLC 144A ^(d)	USD	7,500%	02/06/2014	2.019.329	0,18
2.675.000	WEA Finance LLC 144A ^(d)	USD	7,125%	15/04/2018	3.299.741	0,29
1.950.000	WEA Finance LLC 144A ^(d)	USD	4,625%	10/05/2021	2.175.597	0,19
1.600.000	Wells Fargo & Co.	USD	2,100%	08/05/2017	1.647.982	0,15
					157.601.487	13,85
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 235.727.824)					246.269.493	21,63

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 7,89%						
Islas Caimán						
2.709.625	Columbus Nova CLO Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,585%	18/07/2018	2.671.997	0,24
2.900.000	Crown Point CLO Ltd. "1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,563%	21/11/2022	2.795.542	0,25
6.500.000	Gannett Peak CLO Ltd. "A1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,563%	27/10/2020	6.354.322	0,56
4.298.920	Gleneagles CLO Ltd. "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,588%	01/11/2017	4.216.699	0,37
3.200.000	Goldentree Loan Opportunities V Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,020%	18/10/2021	3.144.998	0,28
5.288.522	Hewett's Island CDO Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,710%	12/11/2019	5.100.858	0,45
2.964.957	Jasper CLO Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,583%	01/08/2017	2.886.611	0,25
5.549.405	KKR Financial CLO 2006 "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,592%	25/08/2018	5.457.107	0,48
3.701.663	KKR Financial CLO 2007 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,660%	15/05/2021	3.573.527	0,31
4.894.947	Liberty CLO Ltd. "A1C" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,563%	01/11/2017	4.807.822	0,42
1.515.276	Lightpoint CLO Ltd. "1A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,649%	15/09/2017	1.492.303	0,13
8.285.297	Ocean Trails CLO "A1" ^(c)	USD	0,593%	12/10/2020	7.985.071	0,70
6.550.000	OCP CLO Ltd. "2A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,551%	22/11/2023	6.368.297	0,56
8.211.396	Red River CLO Ltd. "A" ^(c)	USD	0,583%	27/07/2018	7.785.471	0,68
1.025.631	Sagamore CLO Ltd. "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,880%	15/10/2015	1.023.223	0,09
					65.663.848	5,77
Reino Unido						
451.333	Darrowby Plc. "A" ^(c)	GBP	2,223%	20/02/2044	745.217	0,07
3.232.631	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(c)	EUR	0,308%	20/12/2054	4.134.068	0,36
505.099	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(c)	EUR	0,328%	20/12/2054	645.948	0,06
101.020	Granite Master Issuer Plc. "A6" ^(c)	GBP	0,736%	20/12/2054	158.707	0,01
3.064.265	Granite Master Issuer Plc. "A7" ^(c)	GBP	0,616%	20/12/2054	4.814.118	0,42
7.744.845	Granite Master Issuer Plc. "A4" ^(c)	USD	0,288%	20/12/2054	7.603.033	0,67
128.003	Granite Mortgages Plc. "1B" ^(c)	USD	1,299%	20/07/2043	121.733	0,01
127.247	Granite Mortgages Plc. "2A1" ^(c)	EUR	0,524%	20/06/2044	163.513	0,01
839.122	Granite Mortgages Plc. "3A" ^(c)	GBP	0,909%	20/01/2044	1.321.796	0,12
1.562.685	LEOFRIC Plc. "A" ^(c)	GBP	2,223%	26/05/2050	2.585.501	0,23
1.000.000	Silk Road Finance Number Three Plc. "A" ^(c)	GBP	2,240%	21/06/2055	1.631.269	0,14
					23.924.903	2,10
Estados Unidos						
213.416	Countrywide Alternative Loan Trust "2A1" ^(c)	USD	0,418%	20/03/2046	130.218	0,01
81.511	Countrywide Alternative Loan Trust "A2" ^(c)	USD	0,398%	25/10/2046	57.702	0,01
					187.920	0,02
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste USD 88.732.206)					89.776.671	7,89
Bonos municipales – 0,69%						
Estados Unidos						
165.000	Bay Area Toll Authority	USD	6,263%	01/04/2049	230.888	0,02
550.000	Los Angeles Unified School District	USD	6,758%	01/07/2034	739.981	0,06
950.000	Metropolitan Transportation Authority	USD	6,668%	15/11/2039	1.256.936	0,11
180.000	Metropolitan Transportation Authority	USD	7,336%	15/11/2039	266.245	0,02
1.625.000	State of California	USD	7,625%	01/03/2040	2.371.167	0,21
1.850.000	State of Illinois	USD	4,071%	01/01/2014	1.909.773	0,17
450.000	State of Illinois	USD	6,725%	01/04/2035	529.313	0,05
450.000	University of California	USD	6,583%	15/05/2049	605.286	0,05
					7.909.589	0,69
TOTAL DE BONOS MUNICIPALES (coste USD 6.269.159)					7.909.589	0,69
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 330.729.189)					343.955.753	30,21

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Otros títulos transferibles							
Bonos de empresa – 0,28%							
Australia							
300.000	ING Bank Australia Ltd.	AUD	5,750%	24/06/2014	324.503	0,03	
Canadá							
2.000.000	Bank of Nova Scotia	AUD	5,750%	28/01/2014	2.137.617	0,19	
600.000	Canadian Imperial Bank of Commerce	AUD	5,750%	19/12/2013	641.149	0,06	
					2.778.766	0,25	
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 2.804.988)					3.103.269	0,28	
Bonos del Estado – 0,56%							
Rusia							
190.800.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Citigroup Funding, Inc.	RUB	7,500%	01/03/2019	6.401.295	0,56	
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste EUR 6.264.027)					6.401.295	0,56	
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 9.069.015)					9.504.564	0,84	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 1.062.359.455)					1.114.632.557	97,92	
Contratos de futuros – (0,02%)							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR							
525	Bonos de la República Federal de Alemania 2 años 06/12/2012	Larga			75.597.221	61.181	0,01
397	Bonos de la República Federal de Alemania 5 años 06/12/2012	Larga			65.238.109	567.895	0,04
					140.835.330	629.076	0,05
USD							
44	Eurodólares a 90 días 14/03/2016	Larga			10.898.250	11.975	0,00
210	Bonos del Tesoro de EE.UU. 2 años 28/03/2013	Larga			46.288.594	3.281	0,00
(309)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 30 años 19/03/2013	Corta			(46.321.031)	33.797	0,01
1.043	Bonos del Tesoro de EE.UU. 5 años 28/03/2013	Larga			129.992.024	16.297	0,00
					140.857.837	65.350	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						694.426	0,06
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
AUD							
11	Bonos del Tesoro de Australia 10 años 17/12/2012	Larga			1.432.105	(2.243)	(0,00)
EUR							
(35)	Futuros sobre bonos del Estado de Francia 10 años 06/12/2012	Corta			(6.240.009)	(57.795)	(0,01)
(118)	Bonos de la República Federal de Alemania 10 años 06/12/2012	Corta			(21.924.158)	(101.711)	(0,01)
(38)	Futuros sobre bonos del Estado de Italia 10 años 06/12/2012	Corta			(5.510.567)	(281.413)	(0,02)
					(33.674.734)	(440.919)	(0,04)
GBP							
(103)	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 26/03/2013	Corta			(19.695.037)	(39.548)	(0,00)
JPY							
(18)	Bonos del Estado de Japón 10 años 11/12/2012	Corta			(31.600.073)	(168.697)	(0,01)
USD							
(754)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 10 años 19/03/2013	Corta			(100.682.563)	(235.625)	(0,02)
167	Bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 19/03/2013	Larga			27.685.469	(71.758)	(0,01)
					(72.997.094)	(307.383)	(0,03)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						(958.790)	(0,08)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de divisas a plazo – (0,45%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	14.206.266	USD	18.421.976	20/12/2012	44.422	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					44.422	0,00

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	6.354.045	RUB	199.110.346	05/12/2012	(92.654)	(0,01)
USD	211.707.519	EUR	166.077.690	20/12/2012	(4.173.039)	(0,37)
USD	4.411.077	AUD	4.246.197	21/12/2012	(6.784)	(0,00)
USD	137.640.063	GBP	86.507.002	09/01/2013	(750.652)	(0,07)
USD	1.748.847	CHF	1.653.299	15/01/2013	(34.997)	(0,00)
USD	1.363.655	MYR	4.193.784	17/01/2013	(14.154)	(0,00)
USD	2.169.344	MXN	28.435.767	25/01/2013	(21.130)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(5.093.410)	(0,45)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 1,49%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	609.611.122	USD	776.724.034	20/12/2012	15.695.403	1,38
GBP	80.219.485	USD	127.638.666	09/01/2013	693.512	0,06
USD	274.196	GBP	171.191	09/01/2013	332	0,00
CHF	28.684.449	USD	30.351.263	15/01/2013	598.122	0,05
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					16.987.369	1,49

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	4.734.861	EUR	3.678.000	20/12/2012	(46.087)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(46.087)	(0,00)

Opciones – (0,00%)

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
USD						
1.372.500	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 98,63	(82.869)	44.606	0,00
1.372.500	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 98,75	(106.887)	61.763	0,01
712.500	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 98,00	(240.244)	1.781	0,00
				(430.000)	108.150	0,01
TOTAL OPCIONES ADQUIRIDAS (coste USD 538.150)					108.150	0,01
Opciones suscritas						
USD						
(712.500)	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 97,00	76.594	(1.781)	(0,00)
(1.372.500)	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 99,00	143.175	(137.250)	(0,01)
				219.769	(139.031)	(0,01)
TOTAL OPCIONES SUSCRITAS (coste USD (358.800))					(139.031)	(0,01)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (0,04%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
2.630.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	17.616	0,00
2.700.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	7.347	0,00
2.720.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	12.048	0,00
280.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	2.363	0,00
20.330.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,700%	BRL	02/01/2017	1.530	0,00
6.020.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,695%	BRL	02/01/2017	59	0,00
20.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 4,000%	CAD	17/12/2013	558	0,00
50.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 4,000%	CAD	17/12/2013	1.214	0,00
20.000	Variable (CAD a 6 meses CDOR)	Fijo 4,000%	CAD	17/12/2013	492	0,00
150.000	Variable (CAD a 6 meses CDOR)	Fijo 4,000%	CAD	17/12/2013	4.157	0,00
8.720.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 1,750%	CAD	19/12/2017	13.122	0,00
220.000	Variable (CAD a 6 meses CDOR)	Fijo 4,500%	CAD	17/12/2018	30.394	0,00
430.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,250%	CAD	19/12/2022	3.464	0,00
3.430.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,250%	CAD	19/12/2022	47.631	0,01
100.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 3,000%	CAD	20/12/2022	693	0,00
5.500.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 3,040%	CAD	14/09/2025	162.096	0,02
3.700.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,876%	CAD	21/09/2025	55.186	0,01
4.300.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,780%	CAD	04/10/2025	25.116	0,00
4.800.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,820%	CAD	26/11/2025	33.860	0,00
4.400.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,105%	CHF	06/01/2017	377.230	0,03
1.020.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/12/2022	6.781	0,00
200.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/12/2022	1.721	0,00
1.010.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	CHF	20/12/2022	5.992	0,00
1.180.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/06/2023	5.953	0,00
5.490.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,511%	EUR	28/04/2021	399.527	0,04
7.020.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,477%	EUR	02/05/2021	487.292	0,04
4.700.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,204%	EUR	20/04/2022	82.897	0,01
1.750.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	74.887	0,01
670.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	29.762	0,00
1.580.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	64.529	0,01
3.025.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	105.381	0,01
1.730.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 3,000%	EUR	20/12/2022	16.901	0,00
6.920.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,750%	EUR	19/06/2023	69.148	0,01
90.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	20/12/2022	2.169	0,00
1.510.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	19/12/2032	94.020	0,01
682.000.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 0,500%	JPY	19/12/2017	67.376	0,01
117.020.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	JPY	19/12/2022	5.016	0,00
123.750.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	JPY	19/12/2022	5.445	0,00
334.310.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	JPY	20/12/2022	15.657	0,00
161.580.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	JPY	20/12/2022	1.927	0,00
22.040.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	19.935	0,00
8.760.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	10.139	0,00
900.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	7.377	0,00
1.560.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	8.157	0,00
4.440.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	17.124	0,00
3.780.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	13.266	0,00
4.400.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	15.829	0,00
6.250.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	17.567	0,00
400.000	Fijo 2,750%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	20/12/2022	88	0,00
26.190.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,000%	SEK	19/06/2023	12.407	0,00
8.220.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 0,500%	USD	19/06/2015	2.147	0,00
8.840.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 0,750%	USD	19/12/2015	85.026	0,01
7.870.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 0,500%	USD	19/06/2016	9.992	0,00
50.830.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	USD	19/12/2022	323.798	0,03
2.340.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	16.600	0,00
2.150.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	24.400	0,00
1.050.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	14.405	0,00
230.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 5,600%	USD	20/06/2028	4.895	0,00
11.600.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	19/12/2032	28.917	0,00
1.830.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2042	21.078	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					2.991.704	0,26
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
4.300.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	38.072	0,00
19.800.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	176.986	0,02
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					215.058	0,02
TOTAL PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					3.206.762	0,28

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
940.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(15.614)	(0,00)
1.010.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(16.484)	(0,00)
2.830.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 4,500%	AUD	20/12/2022	(9.021)	(0,00)
5.500.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 4,500%	AUD	20/12/2022	(414)	(0,00)
2.520.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,650%	BRL	02/01/2017	(1.461)	(0,00)
6.670.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,610%	BRL	02/01/2017	(11.089)	(0,00)
31.970.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,610%	BRL	02/01/2017	(53.146)	(0,01)
3.200.000	Fijo 3,107%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	14/09/2035	(138.765)	(0,01)
2.100.000	Fijo 2,950%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	21/09/2035	(40.148)	(0,01)
2.500.000	Fijo 2,860%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	04/10/2035	(12.642)	(0,00)
2.800.000	Fijo 2,910%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	26/11/2035	(32.507)	(0,00)
1.220.000	Fijo 1,000%	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	CHF	19/12/2022	(6.262)	(0,00)
5.120.000	Fijo 1,662%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	28/04/2016	(125.045)	(0,01)
6.560.000	Fijo 1,585%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	02/05/2016	(146.495)	(0,01)
7.660.000	Fijo 0,500%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/06/2016	(6.154)	(0,00)
4.410.000	Fijo 1,297%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2017	(22.700)	(0,00)
11.030.000	Fijo 1,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/06/2018	(51.355)	(0,01)
7.025.000	Fijo 2,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/12/2022	(72.072)	(0,01)
1.820.000	Fijo 3,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/12/2022	(15.757)	(0,00)
2.140.000	Fijo 2,906%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	28/04/2029	(200.413)	(0,02)
2.750.000	Fijo 2,883%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	02/05/2029	(245.766)	(0,02)
1.830.000	Fijo 2,683%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2030	(50.603)	(0,01)
1.760.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(36.566)	(0,00)
90.000	Fijo 3,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	20/12/2022	(463)	(0,00)
155.590.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(8.523)	(0,00)
163.900.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(8.824)	(0,00)
176.400.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(9.026)	(0,00)
10.720.000	Fijo 4,000%	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	NOK	20/12/2022	(2.675)	(0,00)
500.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(3.007)	(0,00)
190.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(1.135)	(0,00)
560.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(6.127)	(0,00)
640.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(12.170)	(0,00)
670.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(4.770)	(0,00)
3.740.000	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	Fijo 4,500%	NZD	20/12/2022	(78)	(0,00)
7.850.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	(2.574)	(0,00)
26.720.000	Fijo 2,250%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	19/12/2022	(12.562)	(0,00)
8.840.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2015	(8.981)	(0,00)
57.900.000	Fijo 0,780%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	28/02/2017	(227.288)	(0,02)
36.570.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	28/02/2017	(99.532)	(0,01)
46.740.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(1.109.161)	(0,10)
1.280.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(24.945)	(0,00)
2.810.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(45.070)	(0,01)
2.390.000	Fijo 3,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/12/2022	(9.869)	(0,00)
2.400.000	Fijo 3,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/12/2022	(5.106)	(0,00)
50.070.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2023	(341.393)	(0,03)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(3.253.758)	(0,29)
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
13.550.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(60.663)	(0,01)
23.650.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(115.748)	(0,01)
87.200.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(105.456)	(0,01)
52.950.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(987)	(0,00)
5.850.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(6.363)	(0,00)
12.125.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(52.212)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(341.429)	(0,03)
TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(3.595.187)	(0,32)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 1.062.538.805)					1.125.841.181	98,90
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					12.466.290	1,10
PATRIMONIO					1.138.307.471	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 1.062.359.455)	1.114.632.557	97,92
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	694.426	0,06
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(958.790)	(0,08)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	44.422	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(5.093.410)	(0,45)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	16.987.369	1,49
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(46.087)	(0,00)
Valor de mercado de opciones compradas (coste USD 538.150)	108.150	0,01
Valor de mercado de opciones suscritas (coste USD (358.800))	(139.031)	(0,01)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	3.206.762	0,28
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(3.595.187)	(0,32)
Otros activos y pasivos	12.466.290	1,10
Patrimonio	1.138.307.471	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, los supranacionales, las Obligaciones respaldadas con activos No de Agencias y bonos municipales son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Barclays Bank Plc., Citibank NA, Credit Suisse London, JP Morgan Chase Bank, Merrill Lynch International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland, State Street Bank London, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

La contraparte de los contratos de opciones fue Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG London, JP Morgan Chase Bank, Merrill Lynch International, Morgan Stanley International, Royal Bank of Canada y UBS AG.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,49%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 30 de noviembre de 2012.

^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(f) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 28,77%						
Australia						
200.000	QBE Insurance Group Ltd.	GBP	6,125%	28/09/2015	352.497	0,11
384.000	Rio Tinto Finance USA Ltd.	USD	9,000%	01/05/2019	527.882	0,16
1.250.000	SPI Australia Assets Pty Ltd.	USD	3,300%	09/04/2023	1.245.133	0,38
					2.125.512	0,65
Bélgica						
400.000	Anheuser-Busch InBev NV	EUR	2,875%	25/09/2024	526.681	0,16
Bermudas						
207.000	Endurance Specialty Holdings Ltd.	USD	6,150%	15/10/2015	228.141	0,07
250.000	Weatherford International Ltd.	USD	9,625%	01/03/2019	321.175	0,10
381.000	Weatherford International Ltd.	USD	5,125%	15/09/2020	401.603	0,12
450.000	Weatherford International Ltd.	USD	4,500%	15/04/2022	458.440	0,14
					1.409.359	0,43
Canadá						
300.000	Cenovus Energy, Inc.	USD	3,000%	15/08/2022	307.471	0,09
308.000	Nexen, Inc.	USD	6,400%	15/05/2037	394.762	0,12
					702.233	0,21
Islas Caimán						
90.000	Petrobras International Finance Co.	USD	5,750%	20/01/2020	102.192	0,03
190.000	Petrobras International Finance Co.	USD	5,375%	27/01/2021	213.779	0,06
600.000	Transocean, Inc.	USD	3,800%	15/10/2022	611.362	0,19
					927.333	0,28
Curazao						
900.000	Teva Pharmaceutical Finance Co. BV – Serie 2	USD	3,650%	10/11/2021	966.058	0,29
200.000	Teva Pharmaceutical Finance IV BV	EUR	2,875%	15/04/2019	277.305	0,09
					1.243.363	0,38
Dinamarca						
550.000	Carlsberg Breweries A/S	EUR	2,625%	15/11/2022	710.420	0,21
350.000	DONG Energy A/S ^(c)	EUR	7,750%	01/06/3010	513.381	0,16
					1.223.801	0,37
Francia						
50.000	BNP Paribas S.A. ^(c)	EUR	4,730%	31/12/2049	57.514	0,02
550.000	Total Capital International S.A.	USD	2,875%	17/02/2022	576.103	0,17
550.000	Total Capital International S.A.	USD	2,700%	25/01/2023	563.297	0,17
					1.196.914	0,36
Irlanda						
300.000	Cloverie Plc. for Zurich Insurance Co., Ltd. ^(c)	EUR	7,500%	24/07/2039	465.854	0,14
350.000	ESB Finance Ltd.	EUR	6,250%	11/09/2017	512.943	0,16
100.000	ESB Finance Ltd.	EUR	4,375%	21/11/2019	131.767	0,04
550.000	GE Capital European Funding	EUR	2,875%	18/06/2019	757.767	0,23
700.000	Rosneft Oil Co. via Rosneft International Finance Ltd. 144A ^(d)	USD	4,199%	06/03/2022	711.812	0,22
					2.580.143	0,79
Italia						
200.000	Intesa Sanpaolo SpA	EUR	4,125%	14/01/2016	267.413	0,08
300.000	Intesa Sanpaolo SpA	EUR	4,000%	08/11/2018	391.785	0,12
500.000	Snam SpA	EUR	3,875%	19/03/2018	688.913	0,21
250.000	Snam SpA	EUR	3,500%	13/02/2020	328.843	0,10
					1.676.954	0,51
Japón						
1.000.000	Mizuho Corporate Bank Ltd. 144A ^(d)	USD	2,550%	17/03/2017	1.050.611	0,32
800.000	Mizuho Corporate Bank Ltd. 144A ^(d)	USD	1,550%	17/10/2017	801.547	0,24
					1.852.158	0,56

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Luxemburgo						
710.000	Gazprom OAO Via Gaz Capital S.A.	USD	9,250%	23/04/2019	933.650	0,28
170.000	TNK-BP Finance S.A.	USD	6,625%	20/03/2017	192.321	0,06
100.000	TNK-BP Finance S.A.	USD	7,875%	13/03/2018	120.947	0,04
					1.246.918	0,38
Países Bajos						
791.000	Achmea Hypotheekbank NV	USD	3,200%	03/11/2014	828.296	0,25
100.000	Alliander NV ^(c)	EUR	4,875%	31/12/2049	137.856	0,04
100.000	Allianz Finance II BV ^(c)	EUR	5,750%	08/07/2041	139.745	0,04
950.000	Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA	EUR	3,875%	20/04/2016	1.348.425	0,41
350.000	Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA	EUR	4,125%	14/09/2022	479.006	0,14
650.000	Deutsche Telekom International Finance BV	EUR	2,750%	24/10/2024	845.500	0,26
700.000	Heineken NV	EUR	2,875%	04/08/2025	909.443	0,28
300.000	Iberdrola International BV	EUR	4,500%	21/09/2017	418.128	0,13
300.000	ING Bank NV ^(c)	EUR	6,125%	29/05/2023	419.741	0,13
					5.526.140	1,68
Nueva Zelanda						
1.300.000	ANZ National Int'l Ltd.	EUR	1,375%	05/10/2017	1.709.099	0,52
Noruega						
2.400.000	Sparebank 1 Boligkreditt AS	USD	2,625%	27/05/2016	2.536.320	0,77
1.100.000	Sparebank 1 Boligkreditt AS	EUR	1,250%	28/02/2018	1.439.506	0,44
400.000	Terra Boligkreditt AS	EUR	1,250%	06/11/2017	522.517	0,16
					4.498.343	1,37
España						
400.000	Banco Espanol de Credito S.A.	EUR	3,750%	17/06/2016	520.595	0,16
200.000	Telefonica Emisiones SAU	EUR	4,710%	20/01/2020	273.181	0,08
					793.776	0,24
Suecia						
1.000.000	Swedbank Hypotek AB ^(c)	USD	0,812%	28/03/2014	999.721	0,30
Turquía						
640.000	Anadolu Efes Biracilik Ve Malt Sanayii AS	USD	3,375%	01/11/2022	634.342	0,19
Emiratos Árabes Unidos						
200.100	Dolphin Energy Ltd.	USD	5,888%	15/06/2019	225.613	0,07
Reino Unido						
1.400.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,125%	30/06/2014	1.889.498	0,57
800.000	Abbey National Treasury Services Plc. ^(c)	GBP	2,123%	16/02/2015	1.305.406	0,40
700.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,375%	08/06/2015	969.421	0,29
200.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,625%	14/10/2016	285.325	0,09
600.000	Abbey National Treasury Services Plc. ^(c)	GBP	2,264%	05/04/2017	992.161	0,30
1.660.000	Bank of Scotland Plc.	USD	5,250%	21/02/2017	1.901.696	0,58
400.000	Barclays Bank Plc. ^(c)	EUR	4,500%	04/03/2019	515.947	0,16
50.000	BAT International Finance Plc.	GBP	6,375%	12/12/2019	100.616	0,03
250.000	BAT International Finance Plc.	GBP	7,250%	12/03/2024	547.225	0,17
500.000	BP Capital Markets Plc.	GBP	4,325%	10/12/2018	900.072	0,27
250.000	BP Capital Markets Plc.	EUR	2,994%	18/02/2019	350.325	0,11
250.000	BP Capital Markets Plc.	EUR	4,154%	01/06/2020	376.336	0,11
100.000	BP Capital Markets Plc.	USD	4,500%	01/10/2020	115.614	0,04
250.000	BP Capital Markets Plc.	USD	2,500%	06/11/2022	248.693	0,08
95.000	British Telecommunications Plc.	GBP	6,625%	23/06/2017	181.353	0,05
400.000	Coventry Building Society ^(c)	GBP	2,124%	10/02/2015	653.878	0,20
100.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	EUR	4,375%	22/11/2013	134.426	0,04
400.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	GBP	7,750%	24/06/2019	827.628	0,25
200.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	GBP	8,125%	15/03/2024	442.530	0,13
200.000	Lloyds TSB Bank Plc. ^(c)	GBP	6,963%	29/05/2020	312.251	0,09
150.000	Lloyds TSB Bank Plc.	GBP	7,500%	15/04/2024	320.458	0,10
575.000	Royal Bank of Scotland Group Plc.	USD	2,550%	18/09/2015	587.721	0,18
100.000	Royal Bank of Scotland Plc.	EUR	5,375%	30/09/2019	151.731	0,05
450.000	Royal Bank of Scotland Plc.	EUR	5,500%	23/03/2020	691.091	0,21
750.000	Standard Chartered Plc.	EUR	3,625%	23/11/2022	983.296	0,30
300.000	Standard Chartered Plc. 144A ^(d)	USD	5,500%	18/11/2014	324.270	0,10
300.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	5,500%	04/12/2042	488.767	0,15
100.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	6,750%	31/12/2049	165.085	0,05

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Reino Unido – (continuación)						
800.000	Standard Life Plc. ^(c)	EUR	5,314%	31/12/2049	1.035.148	0,31
750.000	Vodafone Group Plc.	USD	2,875%	16/03/2016	792.931	0,24
					18.590.899	5,65
Estados Unidos						
600.000	American Express Credit Corp.	GBP	5,375%	01/10/2014	1.027.896	0,31
300.000	American International Group, Inc.	USD	4,875%	15/09/2016	333.415	0,10
800.000	American International Group, Inc.	USD	4,875%	01/06/2022	899.296	0,27
150.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc.	USD	7,750%	15/01/2019	201.125	0,06
1.100.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc.	USD	2,500%	15/07/2022	1.102.811	0,34
700.000	Apache Corp.	USD	3,250%	15/04/2022	742.608	0,23
450.000	AT&T, Inc.	USD	6,300%	15/01/2038	588.978	0,18
400.000	AT&T, Inc.	USD	5,550%	15/08/2041	478.901	0,15
350.000	BA Covered Bond Issuer	EUR	4,250%	05/04/2017	497.408	0,15
500.000	Bank of America Corp.	USD	5,750%	01/12/2017	576.716	0,18
100.000	Bank of America Corp. ^(c)	EUR	4,000%	28/03/2018	119.266	0,04
450.000	Bank of America Corp.	USD	5,650%	01/05/2018	519.672	0,16
50.000	Bank of America Corp. ^(c)	EUR	4,750%	06/05/2019	62.236	0,02
300.000	Bank of America Corp.	USD	5,875%	05/01/2021	356.839	0,11
400.000	Bank of America Corp.	USD	5,000%	13/05/2021	457.091	0,14
470.000	Bank of America Corp.	USD	5,700%	24/01/2022	568.776	0,17
700.000	Caterpillar Financial Services Corp.	USD	1,250%	06/11/2017	703.994	0,21
200.000	Cellco Partnership	USD	8,500%	15/11/2018	276.468	0,08
450.000	Cellco Partnership / Verizon Wireless Capital LLC	EUR	8,750%	18/12/2015	722.198	0,22
1.800.000	Citigroup, Inc.	USD	2,250%	07/08/2015	1.840.823	0,56
700.000	Citigroup, Inc.	USD	4,587%	15/12/2015	764.305	0,23
95.000	Citigroup, Inc.	USD	4,450%	10/01/2017	105.048	0,03
202.000	Citigroup, Inc.	USD	6,125%	21/11/2017	239.999	0,07
1.133.000	Citigroup, Inc.	USD	6,125%	15/05/2018	1.355.978	0,41
300.000	Citigroup, Inc.	USD	8,500%	22/05/2019	399.614	0,12
550.000	Citigroup, Inc.	EUR	7,375%	04/09/2019	927.422	0,28
200.000	CVS Caremark Corp.	USD	4,125%	15/05/2021	226.760	0,07
650.000	CVS Caremark Corp.	USD	6,125%	15/09/2039	834.984	0,25
650.000	Diageo Investment Corp.	USD	2,875%	11/05/2022	674.846	0,21
413.000	Dow Chemical Co.	USD	5,900%	15/02/2015	456.541	0,14
500.000	Eastman Chemical Co.	USD	3,600%	15/08/2022	524.948	0,16
800.000	Ecolab, Inc.	USD	4,350%	08/12/2021	898.944	0,27
500.000	Ford Motor Credit Co. LLC	USD	3,984%	15/06/2016	528.027	0,16
200.000	General Electric Capital Corp.	USD	5,550%	04/05/2020	238.574	0,07
1.250.000	General Electric Capital Corp.	USD	3,150%	07/09/2022	1.274.264	0,39
700.000	General Electric Co.	USD	4,125%	09/10/2042	728.739	0,22
700.000	HCP, Inc.	USD	5,375%	01/02/2021	802.671	0,24
100.000	Hewlett-Packard Co.	USD	3,000%	15/09/2016	98.338	0,03
150.000	Hewlett-Packard Co.	USD	2,600%	15/09/2017	142.047	0,04
550.000	Hewlett-Packard Co.	USD	4,300%	01/06/2021	517.418	0,16
200.000	Hewlett-Packard Co.	USD	4,650%	09/12/2021	191.877	0,06
450.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	2,000%	15/08/2017	456.678	0,14
550.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	6,000%	15/01/2018	654.554	0,20
1.300.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	4,250%	15/10/2020	1.440.122	0,44
600.000	JPMorgan Chase & Co.	EUR	2,750%	24/08/2022	795.909	0,24
350.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	3,250%	23/09/2022	361.301	0,11
1.100.000	Marathon Oil Corp.	USD	2,800%	01/11/2022	1.107.604	0,34
200.000	MetLife, Inc.	USD	5,875%	06/02/2041	253.427	0,08
600.000	Metropolitan Life Global Funding I	EUR	2,375%	30/09/2019	809.524	0,25
300.000	MidAmerican Energy Holdings Co.	USD	6,125%	01/04/2036	388.480	0,12
250.000	Molson Coors Brewing Co.	USD	5,000%	01/05/2042	278.551	0,09
500.000	Morgan Stanley	USD	6,000%	28/04/2015	543.918	0,17
550.000	Morgan Stanley	USD	4,000%	24/07/2015	573.363	0,18
125.000	Morgan Stanley	USD	5,550%	27/04/2017	137.954	0,04
400.000	Morgan Stanley	USD	6,250%	28/08/2017	454.779	0,14
150.000	Morgan Stanley	EUR	3,750%	21/09/2017	203.134	0,06
300.000	Morgan Stanley	USD	5,950%	28/12/2017	339.565	0,10
265.000	Morgan Stanley	USD	6,625%	01/04/2018	307.481	0,09
199.000	Morgan Stanley	USD	5,500%	28/07/2021	226.595	0,07
200.000	Pfizer, Inc.	USD	7,200%	15/03/2039	310.558	0,10
950.000	Philip Morris International, Inc.	EUR	2,125%	30/05/2019	1.273.584	0,39
950.000	Reynolds American, Inc.	USD	3,250%	01/11/2022	962.897	0,29
850.000	SABMiller Holdings, Inc.	EUR	1,875%	20/01/2020	1.098.622	0,33
50.000	Simon Property Group LP	USD	6,125%	30/05/2018	60.631	0,02
200.000	Simon Property Group LP	USD	5,650%	01/02/2020	239.524	0,07

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
900.000	Simon Property Group LP	USD	4,375%	01/03/2021	1.021.524	0,31
400.000	Stanley Black & Decker, Inc.	USD	2,900%	01/11/2022	407.973	0,12
200.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	8,750%	14/02/2019	269.104	0,08
250.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	6,550%	01/05/2037	309.965	0,09
50.000	Time Warner Entertainment Co. LP	USD	8,375%	15/03/2023	70.910	0,02
500.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,600%	01/04/2021	595.506	0,18
400.000	Verizon Communications, Inc.	USD	3,500%	01/11/2021	443.616	0,14
1.200.000	Verizon Communications, Inc.	USD	2,450%	01/11/2022	1.208.451	0,37
450.000	Verizon Communications, Inc.	USD	3,850%	01/11/2042	452.303	0,14
200.000	Wal-Mart Stores, Inc.	USD	5,000%	25/10/2040	242.975	0,07
300.000	Walgreen Co.	USD	1,800%	15/09/2017	303.716	0,09
800.000	Walgreen Co.	USD	3,100%	15/09/2022	809.448	0,25
500.000	Wells Fargo & Co.	EUR	2,625%	16/08/2022	667.153	0,20
600.000	WM Covered Bond Program	EUR	4,000%	27/09/2016	864.515	0,26
					44.953.775	13,67
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 90.150.547)					94.643.077	28,77
Bonos del Estado – 36,36%						
Austria						
1.180.000	Bonos del Estado de Austria 144A ^(c)	EUR	4,350%	15/03/2019	1.840.362	0,56
210.000	Bonos del Estado de Austria 144A ^(c)	EUR	4,150%	15/03/2037	346.129	0,11
					2.186.491	0,67
Bélgica						
2.065.000	Bonos del Estado de Bélgica – Serie 63	EUR	3,500%	28/06/2017	2.996.263	0,91
260.000	Bonos del Estado de Bélgica – Serie 65	EUR	4,250%	28/09/2022	399.545	0,12
190.000	Bonos del Estado de Bélgica – Serie 67	EUR	3,000%	28/09/2019	270.825	0,08
					3.666.633	1,11
Chile						
960.000	Bonos internacionales del Estado de Chile	USD	3,625%	30/10/2042	964.800	0,29
Colombia						
930.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	4,375%	12/07/2021	1.081.125	0,33
Dinamarca						
5.600.000	Bonos del Estado de Dinamarca	DKK	4,000%	15/11/2019	1.194.841	0,36
Finlandia						
1.400.000	Bonos del Estado de Finlandia	EUR	3,875%	15/09/2017	2.102.367	0,64
390.000	Bonos del Estado de Finlandia	EUR	4,375%	04/07/2019	615.478	0,19
					2.717.845	0,83
Alemania						
1.300.000	Bundesobligation – Serie 158	EUR	1,750%	09/10/2015	1.770.917	0,54
5.130.000	Bundesobligation – Serie 160	EUR	2,750%	08/04/2016	7.254.645	2,20
2.700.000	Bundesobligation – Serie 161	EUR	1,250%	14/10/2016	3.652.656	1,11
510.000	República Federal de Alemania	EUR	4,000%	04/01/2018	781.668	0,24
5.150.000	República Federal de Alemania	EUR	1,500%	04/09/2022	6.778.789	2,06
2.825.000	República Federal de Alemania	EUR	4,000%	04/01/2037	4.891.220	1,49
600.000	República Federal de Alemania	EUR	2,500%	04/07/2044	813.178	0,25
16.500.000	Bundesschatzanweisungen	EUR	0,000%	12/12/2014	21.441.994	6,52
1.800.000	KFW	EUR	3,125%	04/07/2016	2.569.024	0,78
700.000	KFW	EUR	2,000%	07/09/2016	964.059	0,29
1.900.000	KFW	EUR	1,250%	17/10/2019	2.489.746	0,75
700.000	KFW	AUD	6,000%	20/08/2020	820.886	0,25
2.000.000	KFW	SEK	5,000%	01/12/2020	357.790	0,11
					54.586.572	16,59
Indonesia						
510.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	8,500%	12/10/2035	821.100	0,25

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Italia						
2.210.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	4,750%	15/09/2016	3.063.177	0,93
2.840.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	4,750%	01/06/2017	3.913.057	1,19
460.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	5,000%	01/08/2039	586.943	0,18
340.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	5,000%	01/09/2040	433.767	0,13
					7.996.944	2,43
Japón						
100.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	0,400%	20/06/2015	1.221.191	0,37
300.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	0,400%	20/09/2015	3.666.199	1,12
13.850.000	Bono del Estado de Japón	JPY	1,500%	20/12/2015	174.968	0,05
80.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	2,100%	20/12/2029	1.058.130	0,32
160.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	1,800%	20/06/2030	2.018.060	0,61
300.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	2,100%	20/12/2030	3.939.982	1,20
90.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	2,400%	20/03/2034	1.220.575	0,37
50.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	2,300%	20/03/2040	659.356	0,20
140.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	2,000%	20/09/2040	1.733.721	0,53
80.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	2,000%	20/03/2042	985.740	0,30
					16.677.922	5,07
Corea						
1.471.000.000	Bonos del Tesoro de Corea	KRW	5,000%	10/06/2020	1.575.219	0,48
350.000	República de Corea	USD	7,125%	16/04/2019	458.266	0,14
					2.033.485	0,62
México						
6.472.800	Bonos mexicanos	MXN	8,500%	31/05/2029	617.870	0,19
647.200	Bonos mexicanos	MXN	7,750%	29/05/2031	57.351	0,02
25.973.900	Bonos mexicanos	MXN	8,500%	18/11/2038	2.477.519	0,75
5.154.500	Bonos mexicanos	MXN	7,750%	13/11/2042	455.376	0,14
140.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	6,050%	11/01/2040	189.210	0,06
220.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	5,750%	12/10/2110	265.650	0,08
					4.062.976	1,24
Países Bajos						
1.030.000	Bono del Tesoro de los Países Bajos 144A ^(d)	EUR	2,500%	15/01/2017	1.448.801	0,44
2.450.000	Bono del Tesoro de los Países Bajos 144A ^(d)	EUR	4,500%	15/07/2017	3.755.366	1,14
					5.204.167	1,58
Rusia						
348.750	Bonos extranjeros rusos – Eurobono	USD	7,500%	31/03/2030	442.354	0,13
Eslovenia						
660.000	Bonos Internacionales del Estado de Eslovenia	USD	5,500%	26/10/2022	651.077	0,20
Sudáfrica						
617.992	Bonos del Estado de Sudáfrica	ZAR	7,250%	15/01/2020	72.701	0,02
6.481.638	Bonos del Estado de Sudáfrica	ZAR	6,750%	31/03/2021	735.623	0,22
13.655.000	Bonos del Estado de Sudáfrica	ZAR	10,500%	21/12/2026	1.926.401	0,59
					2.734.725	0,83
Suecia						
4.850.000	Bonos del Estado de Suecia – Serie 1041	SEK	6,750%	05/05/2014	789.943	0,24
Tailandia						
15.080.145	Bonos del Estado de Tailandia	THB	1,200%	14/07/2021	503.126	0,15
Reino Unido						
1.140.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	2,000%	22/01/2016	1.912.346	0,58
1.520.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,500%	07/09/2034	3.120.312	0,95
920.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,250%	07/12/2040	1.823.503	0,56
520.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	3,750%	22/07/2052	949.340	0,29
440.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) Indexados a la inflación	GBP	2,500%	26/07/2016	2.428.571	0,74
399.554	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) Indexados a la inflación	GBP	0,750%	22/11/2047	770.907	0,23
					11.004.979	3,35

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Estados Unidos						
200.000	Tennessee Valley Authority	USD	5,375%	01/04/2056	280.952	0,09
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 115.716.917)					119.602.057	36,36
Supranacionales – 0,73%						
695.000	Banco Europeo de Inversión	CHF	2,375%	10/07/2020	839.902	0,26
2.500.000	Banco Europeo de Inversión	SEK	5,000%	01/12/2020	440.965	0,13
760.000	Banco Interamericano de Desarrollo	USD	7,000%	15/06/2025	1.107.525	0,34
					2.388.392	0,73
TOTAL SUPRANACIONALES (coste USD 2.022.212)					2.388.392	0,73
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 207.889.676)					216.633.526	65,86
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 11,25%						
Australia						
550.000	Newcrest Finance Pty Ltd. 144A ^(d)	USD	4,200%	01/10/2022	567.054	0,17
1.000.000	Westpac Banking Corp.	USD	2,000%	14/08/2017	1.033.200	0,32
					1.600.254	0,49
Canadá						
900.000	Xstrata Finance Canada Ltd. 144A ^(d)	USD	4,000%	25/10/2022	902.308	0,27
Francia						
200.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	5,750%	07/04/2021	237.398	0,07
150.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	4,450%	15/01/2022	163.729	0,05
1.050.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	4,250%	15/07/2022	1.133.404	0,35
300.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	5,500%	15/01/2042	341.928	0,10
					1.876.459	0,57
Luxemburgo						
200.000	Schlumberger Investment S.A. 144A ^(d)	USD	3,300%	14/09/2021	215.184	0,07
México						
380.000	Petroleos Mexicanos	USD	5,500%	21/01/2021	444.600	0,14
Países Bajos						
250.000	Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA	USD	3,950%	09/11/2022	253.701	0,08
350.000	Heineken NV 144A ^(d)	USD	3,400%	01/04/2022	369.193	0,11
350.000	Heineken NV 144A ^(d)	USD	2,750%	01/04/2023	345.967	0,10
800.000	ING Bank NV 144A ^(d)	USD	4,000%	15/03/2016	854.238	0,26
					1.823.099	0,55
Noruega						
2.000.000	DNB Boligkreditt AS	USD	2,900%	29/03/2016	2.131.000	0,65
1.500.000	Sparebank 1 Boligkreditt AS	USD	2,300%	30/06/2017	1.564.345	0,48
2.000.000	Sparebank 1 Boligkreditt AS	USD	1,750%	15/11/2019	1.984.600	0,60
					5.679.945	1,73
Catar						
161.600	Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co., Ltd. III	USD	5,832%	30/09/2016	176.952	0,05
Suecia						
350.000	Nordea Bank AB 144A ^(d)	USD	4,250%	21/09/2022	353.113	0,11
Emiratos Árabes Unidos						
200.000	Dolphin Energy Ltd.	USD	5,500%	15/12/2021	231.218	0,07
264.132	Dolphin Energy Ltd. 144A ^(d)	USD	5,888%	15/06/2019	297.998	0,09
					529.216	0,16

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Reino Unido						
800.000	Anglo American Capital Plc. 144A ^(d)	USD	9,375%	08/04/2014	884.000	0,27
650.000	Barclays Bank Plc. 144A ^(d)	USD	6,050%	04/12/2017	711.664	0,21
1.069.000	BAT International Finance Plc. 144A ^(d)	USD	9,500%	15/11/2018	1.496.614	0,45
380.000	BAT International Finance Plc. 144A ^(d)	USD	3,250%	07/06/2022	394.991	0,12
650.000	HSBC Bank Plc. 144A ^(d)	USD	4,750%	19/01/2021	745.100	0,23
800.000	Standard Chartered Plc. 144A ^(d)	USD	3,200%	12/05/2016	843.584	0,26
					5.075.953	1,54
Estados Unidos						
550.000	AbbVie, Inc. 144A ^(d)	USD	1,750%	06/11/2017	558.597	0,17
600.000	AbbVie, Inc. 144A ^(d)	USD	2,900%	06/11/2022	609.348	0,18
400.000	AbbVie, Inc. 144A ^(d)	USD	4,400%	06/11/2042	419.080	0,13
700.000	Altria Group, Inc.	USD	2,850%	09/08/2022	695.882	0,21
713.000	Archer-Daniels-Midland Co.	USD	4,479%	01/03/2021	816.473	0,25
450.000	Capital One Capital III ^(c)	USD	7,686%	15/08/2036	451.687	0,14
100.000	Comcast Corp.	USD	5,700%	15/05/2018	120.936	0,04
300.000	Comcast Corp.	USD	6,400%	15/05/2038	386.344	0,12
350.000	COX Communications, Inc. 144A ^(d)	USD	3,250%	15/12/2022	353.892	0,11
850.000	Express Scripts Holding Co. 144A ^(d)	USD	3,500%	15/11/2016	912.354	0,28
1.050.000	Express Scripts Holding Co. 144A ^(d)	USD	3,900%	15/02/2022	1.128.145	0,34
550.000	Ford Motor Credit Co. LLC	USD	4,207%	15/04/2016	585.204	0,18
350.000	Ford Motor Credit Co. LLC	USD	4,250%	03/02/2017	372.116	0,11
450.000	HCP, Inc.	USD	2,625%	01/02/2020	445.529	0,13
450.000	Kraft Foods Group, Inc. 144A ^(d)	USD	3,500%	06/06/2022	479.261	0,15
200.000	MetLife, Inc.	USD	1,756%	15/12/2017	202.794	0,06
1.100.000	Metropolitan Life Global Funding I 144A ^(d)	USD	2,000%	10/01/2014	1.116.784	0,34
550.000	Mondelez International, Inc.	USD	6,500%	09/02/2040	738.401	0,22
450.000	Morgan Stanley	USD	4,875%	01/11/2022	467.730	0,14
425.000	NBCUniversal Media LLC	USD	4,375%	01/04/2021	477.138	0,14
350.000	NBCUniversal Media LLC	USD	2,875%	15/01/2023	350.159	0,11
300.000	NBCUniversal Media LLC	USD	5,950%	01/04/2041	366.979	0,11
650.000	News America, Inc.	USD	6,400%	15/12/2035	810.632	0,25
750.000	News America, Inc. 144A ^(d)	USD	3,000%	15/09/2022	753.794	0,23
100.000	Phillips 66 144A ^(d)	USD	4,300%	01/04/2022	110.601	0,03
400.000	SABMiller Holdings, Inc. 144A ^(d)	USD	2,450%	15/01/2017	418.842	0,13
650.000	SABMiller Holdings, Inc. 144A ^(d)	USD	3,750%	15/01/2022	704.909	0,21
550.000	Santander Holdings USA Inc.	USD	3,000%	24/09/2015	558.871	0,17
100.000	SLM Corp.	USD	5,000%	01/10/2013	102.500	0,03
250.000	Turlock Corp. 144A ^(d)	USD	1,500%	02/11/2017	251.177	0,08
550.000	Turlock Corp. 144A ^(d)	USD	2,750%	02/11/2022	553.344	0,17
350.000	Turlock Corp. 144A ^(d)	USD	4,150%	02/11/2042	357.200	0,11
150.000	Watson Pharmaceuticals, Inc.	USD	3,250%	01/10/2022	153.429	0,05
600.000	WEA Finance LLC 144A ^(d)	USD	4,625%	10/05/2021	669.415	0,20
250.000	WEA Finance LLC 144A ^(d)	USD	3,375%	03/10/2022	254.335	0,08
550.000	Wells Fargo & Co.	USD	2,100%	08/05/2017	566.494	0,17
					18.320.376	5,57
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA					36.997.459	11,25
(coste USD 35.302.788)						
Bonos del Estado – 1,42%						
Estados Unidos						
4.600.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,750%	15/05/2022	4.687.722	1,42
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO					4.687.722	1,42
(coste USD 4.685.990)						
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – 21,05%						
Estados Unidos						
1.100.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	3,882%	25/11/2017	1.248.931	0,38
5.882	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/12/2017	6.316	0,00
57.627	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	62.556	0,02
391.452	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	15/05/2018	399.536	0,12
5.898	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/09/2018	6.296	0,00
11.914	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/09/2018	12.777	0,00
9.652	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/09/2018	10.360	0,00
14.479	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/09/2018	15.456	0,01
45.028	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/09/2018	48.226	0,02
43.698	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/09/2018	46.668	0,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
600.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,333%	25/10/2020	710.712	0,22
1.400.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	4,186%	25/12/2020	1.645.679	0,50
500.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	2,375%	13/01/2022	527.283	0,16
18.922	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2037	20.456	0,01
77.670	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/08/2037	87.133	0,03
115.558	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/10/2037	129.818	0,04
13.352	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2018	14.632	0,01
100.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	1,520%	25/12/2019	102.596	0,03
200.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	1,801%	25/12/2019	205.630	0,06
1.266.722	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,416%	01/10/2020	1.413.032	0,43
877.670	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,632%	01/12/2020	989.470	0,30
1.097.101	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,374%	01/06/2021	1.285.074	0,39
300.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,957%	01/07/2021	341.257	0,10
17.015	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2022	18.989	0,01
300.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	2,482%	25/04/2022	312.626	0,10
100.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	2,349%	25/05/2022	103.134	0,03
1.100.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	2,377%	25/05/2022	1.135.377	0,35
13.050	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2022	14.591	0,01
300.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,625%	15/11/2030	463.785	0,14
2.290	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2033	2.524	0,00
31.399	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2034	34.636	0,01
3.091	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2034	3.406	0,00
14.471	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2034	15.924	0,01
508	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2034	560	0,00
126.691	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,928%	01/07/2034	136.232	0,04
8.976	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2034	9.865	0,00
25.818	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2034	28.374	0,01
76.733	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2034	84.104	0,03
602.273	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2035	653.984	0,20
662.407	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2035	720.419	0,22
4.830	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2035	5.279	0,00
4.097	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2035	4.479	0,00
61.683	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/10/2035	66.815	0,02
2.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2036	2.166.406	0,66
965.597	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2036	1.066.004	0,32
413.742	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2036	457.024	0,14
4.927	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2036	5.462	0,00
32.455	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2036	35.830	0,01
15.812	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2036	17.427	0,01
5.167	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2036	5.694	0,00
43.813	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2037	47.978	0,02
38.372	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2037	42.218	0,01
2.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2037	2.166.406	0,66
989.906	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2037	1.089.129	0,33
20.891	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2037	22.986	0,01
652	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2037	711	0,00
17.389	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2037	19.229	0,01
97.994	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2037	106.148	0,03
79.209	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2037	87.024	0,03
129.139	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2037	141.882	0,04
2.243.323	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	6,293%	25/08/2037	454.142	0,14
973.599	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	1.069.666	0,33
1.913.381	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2037	2.105.167	0,64
847.069	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2038	932.107	0,28
899.900	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2038	990.101	0,30
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2038	1.084.141	0,33
725	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2038	790	0,00
457.093	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2038	503.052	0,15
548	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2038	597	0,00
91.285	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/10/2038	98.880	0,03
2.299.733	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2039	2.491.078	0,76
2.884.001	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2039	3.123.959	0,95
23.867	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/05/2039	26.124	0,01
26.824	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/05/2039	29.360	0,01
36.626	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/06/2039	40.089	0,01
18.973	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2039	20.921	0,01
36.590	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2039	40.348	0,01
1.999.800	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2039	2.194.000	0,67
31.423	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2040	34.136	0,01
20.082	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/10/2040	21.481	0,01
94.700	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/10/2040	101.295	0,03

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
101.221	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/11/2040	108.270	0,03
2.232.149	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	4,788%	25/11/2040	175.725	0,05
44.210	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/03/2041	47.289	0,02
32.047	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/08/2041	34.380	0,01
199.152	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2041	215.017	0,07
25.161	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/09/2041	26.993	0,01
859.629	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/09/2041	928.029	0,28
48.485	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/10/2041	51.900	0,02
53.220	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/10/2041	57.459	0,02
29.227	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/01/2042	31.390	0,01
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(e)	USD	2,500%	01/12/2099	1.045.469	0,32
15.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(e)	USD	3,000%	01/12/2099	15.766.407	4,79
3.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(e)	USD	3,500%	01/12/2099	3.198.984	0,97
7.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(e)	USD	5,000%	01/12/2099	7.592.813	2,31
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(e)	USD	5,500%	01/12/2099	1.087.539	0,33
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(e)	USD	5,500%	01/12/2099	1.087.500	0,33
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(e)	USD	6,000%	01/12/2099	1.097.188	0,33
4.714	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/06/2023	4.862	0,00
2.694	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/07/2023	2.780	0,00
2.856	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/08/2023	2.947	0,00
7.306	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/09/2023	7.542	0,00
1.729	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,625%	20/03/2024	1.785	0,00
10.450	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/04/2024	10.800	0,00
5.089	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/04/2024	5.259	0,00
1.904	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/05/2024	1.968	0,00
4.215	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/06/2024	4.357	0,00
8.522	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/06/2024	8.810	0,00
3.407	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/06/2024	3.572	0,00
5.250	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/07/2024	5.429	0,00
5.525	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/07/2024	5.796	0,00
9.346	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/08/2024	9.667	0,00
4.962	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/08/2024	5.207	0,00
1.880	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/09/2024	1.945	0,00
2.716	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/09/2024	2.810	0,00
4.600	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/11/2024	4.830	0,00
1.741	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/12/2024	1.829	0,00
2.522	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,500%	20/12/2024	2.679	0,00
3.065	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/01/2025	3.220	0,00
1.609	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/02/2025	1.692	0,00
5.431	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/05/2025	5.713	0,00
431.313	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	3,950%	15/07/2025	475.790	0,15
5.299	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/07/2025	5.576	0,00
2.180	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,625%	20/02/2026	2.260	0,00
140	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/07/2026	145	0,00
2.782	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,625%	20/01/2027	2.885	0,00
3.109	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/01/2027	3.286	0,00
2.181	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,625%	20/02/2027	2.262	0,00
7.410	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/04/2027	7.704	0,00
8.888	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/04/2027	9.239	0,00
1.791	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/05/2027	1.862	0,00
1.767	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/06/2027	1.838	0,00
673	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,625%	20/11/2027	700	0,00
2.651	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,625%	20/12/2027	2.757	0,00
5.295	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,625%	20/01/2028	5.509	0,00
2.192	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,625%	20/02/2028	2.280	0,00
1.947	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,625%	20/03/2028	2.026	0,00
12.035	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/07/2029	12.561	0,00
5.168	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/08/2029	5.394	0,00
1.582	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/09/2029	1.652	0,00
3.478	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,625%	20/10/2029	3.628	0,00
1.584	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,625%	20/10/2029	1.653	0,00
2.235	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,625%	20/11/2029	2.332	0,00
3.560	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,625%	20/11/2029	3.714	0,00
1.114	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,625%	20/12/2029	1.162	0,00
403	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,625%	20/12/2029	420	0,00
2.259	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,625%	20/01/2030	2.358	0,00
1.226	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,625%	20/02/2030	1.280	0,00
5.414	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,625%	20/03/2030	5.651	0,00
1.409	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/04/2030	1.472	0,00
4.265	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/04/2030	4.456	0,00
8.283	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/05/2030	8.653	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
5.944	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/05/2030	6.315	0,00
1.393	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/06/2030	1.456	0,00
14.664	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/07/2030	15.577	0,01
2.816	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/09/2030	2.991	0,00
4.452	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,625%	20/10/2030	4.652	0,00
					69.255.336	21,05
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS DE AGENCIAS (coste USD 68.136.531)					69.255.336	21,05
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 8,01%						
Islas Caimán						
160.000	Yapi Kredi Diversified Payment Rights Finance Co. "A" ^(c)	USD	0,562%	21/11/2014	152.357	0,05
120.000	Yapi Kredi Diversified Payment Rights Finance Co. "A" ^(c)	USD	0,947%	21/11/2014	114.758	0,03
					267.115	0,08
Reino Unido						
1.600.000	Brass No 2 Plc. "A1" ^(c)	GBP	1,212%	16/07/2050	2.565.746	0,78
180.533	Darrowby Plc. "A" ^(c)	GBP	2,223%	20/02/2044	298.087	0,09
400.000	Gosforth Funding 2012-2 Plc. "A1A" ^(c)	GBP	0,993%	18/11/2049	640.185	0,19
387.193	Gosforth Funding Plc. "A" ^(c)	GBP	2,188%	19/12/2047	636.964	0,19
3.500.000	Gracechurch Card Funding Plc. "A2" ^(c)	EUR	0,908%	15/02/2017	4.579.073	1,39
1.077.544	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(c)	EUR	0,308%	20/12/2054	1.378.023	0,42
168.366	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(c)	EUR	0,328%	20/12/2054	215.316	0,07
33.673	Granite Master Issuer Plc. "A6" ^(c)	GBP	0,736%	20/12/2054	52.902	0,02
1.010.197	Granite Master Issuer Plc. "A7" ^(c)	GBP	0,616%	20/12/2054	1.587.072	0,48
134.693	Granite Master Issuer Plc. "A7" ^(c)	GBP	0,816%	20/12/2054	211.610	0,06
875.504	Granite Master Issuer Plc. "2A1" ^(c)	USD	0,348%	20/12/2054	859.473	0,26
2.458.146	Granite Master Issuer Plc. "A4" ^(c)	USD	0,288%	20/12/2054	2.413.137	0,73
95.435	Granite Mortgages Plc. "2A1" ^(c)	EUR	0,524%	20/06/2044	122.635	0,04
239.749	Granite Mortgages Plc. "3A" ^(c)	GBP	0,909%	20/01/2044	377.656	0,12
735.381	LEOFRIC Plc. "A" ^(c)	GBP	2,223%	26/05/2050	1.216.706	0,37
400.000	Silk Road Finance Number Three Plc. "A" ^(c)	GBP	2,240%	21/06/2055	652.508	0,20
					17.807.093	5,41
Estados Unidos						
1.487.557	Access Group, Inc. "A2" ^(c)	USD	0,465%	25/01/2016	1.436.258	0,44
1.795	American Home Mortgage Investment Trust "1A" ^(c)	USD	0,578%	25/10/2034	1.787	0,00
300.000	Banc of America Commercial Mortgage, Inc. "AM" ^(c)	USD	5,813%	10/04/2049	336.190	0,10
336.967	Banc of America Funding Corp. "6A1" ^(c)	USD	0,398%	20/10/2046	222.408	0,07
300.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities "AM" ^(c)	USD	5,907%	11/06/2040	337.465	0,10
96.334	Brazos Higher Education Authority "A14" ^(c)	USD	0,479%	25/09/2023	96.208	0,03
1.509.674	Chaseflex Trust "1A2" ^(c)	USD	0,668%	25/07/2037	727.494	0,22
470.003	Citigroup Mortgage Loan Trust, Inc. "1A2" ^(c)	USD	0,558%	25/11/2036	269.566	0,08
100.000	COMM 2006-C8 Mortgage Trust "AM"	USD	5,347%	10/12/2046	110.055	0,03
659.866	Countrywide Alternative Loan Trust "2A4" ^(c)	USD	0,658%	25/01/2037	178.998	0,05
524.566	Countrywide Alternative Loan Trust "2A5" ^(c)	USD	0,608%	25/12/2036	212.260	0,07
300.000	GCO Education Loan Funding Trust "A11L" ^(c)	USD	0,542%	25/05/2036	260.272	0,08
85.276	GMAC Mortgage Corp Loan Trust "1A1"	USD	7,000%	25/09/2037	73.460	0,02
118.277	GMAC Mortgage Corp Loan Trust "2A1"	USD	7,000%	25/09/2037	102.128	0,03
368.259	Goal Capital Funding Trust "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,012%	25/08/2048	364.576	0,11
210.878	Harborview Mortgage Loan Trust "2A1A" ^(c)	USD	0,448%	19/03/2036	123.491	0,04
524.293	Indymac Index Mortgage Loan Trust "A2" ^(c)	USD	0,508%	25/07/2036	368.098	0,11
455.964	KnowledgeWorks Foundation "A" ^(c)	USD	1,262%	25/02/2042	460.002	0,14
887.085	Lehman Mortgage Trust "2A1" ^(c)	USD	0,558%	25/09/2036	341.874	0,10
133.641	Luminent Mortgage Trust "A1A" ^(c)	USD	0,398%	25/07/2036	73.034	0,02
632.285	Merrill Lynch First Franklin Mortgage Loan Trust "A2B" ^(c)	USD	0,338%	25/06/2037	460.258	0,14
50.000	Morgan Stanley Capital I Trust "AM" ^(c)	USD	5,478%	12/02/2044	56.159	0,02
100.000	Morgan Stanley Capital I Trust "AM" ^(c)	USD	5,931%	15/12/2044	95.838	0,03
226.466	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust "2A6" ^(c)	USD	2,780%	25/09/2034	216.028	0,07
572.243	Nelnet Student Loan Trust "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,095%	27/07/2048	576.918	0,18
206.327	Sequoia Mortgage Trust "A3A" ^(c)	USD	0,896%	20/11/2034	193.740	0,06
230.353	US Education Loan Trust LLC "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,441%	01/03/2025	228.976	0,07
400.029	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust "2A1" ^(c)	USD	2,724%	25/04/2036	359.602	0,11
					8.283.143	2,52
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste USD 27.417.715)					26.357.351	8,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Bonos municipales – 0,39%							
Estados Unidos							
600.000	State of California	USD	7,625%	01/03/2040	875.508	0,27	
350.000	State of Illinois	USD	6,725%	01/04/2035	411.688	0,12	
					1.287.196	0,39	
TOTAL DE BONOS MUNICIPALES (coste USD 964.574)					1.287.196	0,39	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 136.507.598)					138.585.064	42,12	
Otros títulos transferibles							
Bonos de empresa – 1,68%							
Canadá							
1.800.000	Canadian Imperial Bank of Commerce	AUD	5,750%	19/12/2013	1.923.446	0,59	
Francia							
3.600.000	Dexia Credit Local S.A.	USD	1,600%	16/09/2013	3.600.137	1,09	
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 5.379.834)					5.523.583	1,68	
Bonos del Estado – 3,60%							
Canadá							
260.000	Bonos del Estado de Canadá	CAD	3,500%	01/06/2013	264.718	0,08	
4.600.000	Bonos del Estado de Canadá	CAD	1,000%	01/02/2015	4.618.325	1,40	
1.000.000	Bonos del Estado de Canadá	CAD	5,000%	01/06/2037	1.506.866	0,46	
300.000	Provincia de Columbia británica	CAD	3,250%	18/12/2021	320.275	0,10	
900.000	Provincia de Ontario, Canadá	CAD	4,400%	02/06/2019	1.024.083	0,31	
1.500.000	Provincia de Ontario, Canadá	CAD	4,000%	02/06/2021	1.673.412	0,51	
500.000	Provincia de Quebec, Canadá	CAD	4,250%	01/12/2021	563.407	0,17	
					9.971.086	3,03	
Rusia							
56.000.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Citigroup Funding, Inc.	RUB	7,500%	01/03/2019	1.878.787	0,57	
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 11.326.757)					11.849.873	3,60	
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 16.706.591)					17.373.456	5,28	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 361.103.865)					372.592.046	113,26	
Contratos de futuros – (0,10%)							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR							
8	Bonos de la República Federal de Alemania 10 años 06/12/2012	Larga			1.486.384	11.372	0,00
GBP							
24	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 26/03/2013	Larga			4.589.135	6.143	0,00
USD							
8	Eurodólares a 90 días 18/03/2013	Larga			1.993.500	4.700	0,00
76	Bonos del Tesoro de EE.UU. 2 años 28/03/2013	Larga			16.752.063	1.188	0,00
(6)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 30 años 19/03/2013	Corta			(899.438)	656	0,00
122	Bonos del Tesoro de EE.UU. 5 años 28/03/2013	Larga			15.205.203	1.906	0,00
(35)	Bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 19/03/2013	Corta			(5.802.344)	12.688	0,01
					27.248.984	21.138	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						38.653	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de futuros – (continuación)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
AUD					
6	Bonos del Tesoro de Australia 10 años 17/12/2012	Larga	781.148	(1.224)	(0,00)
23	Bonos del Tesoro de Australia 3 años 17/12/2012	Larga	2.629.074	(7.646)	(0,00)
			3.410.222	(8.870)	(0,00)
EUR					
(155)	Bonos de la República Federal de Alemania 2 años 06/12/2012	Corta	(22.319.180)	(30.405)	(0,01)
(96)	Bonos de la República Federal de Alemania 5 años 06/12/2012	Corta	(15.775.462)	(97.786)	(0,03)
(14)	Futuros sobre bonos del Estado de Italia 10 años 06/12/2012	Corta	(2.030.209)	(145.236)	(0,04)
			(40.124.851)	(273.427)	(0,08)
JPY					
(3)	Bonos del Estado de Japón 10 años 11/12/2012	Corta	(5.266.679)	(25.571)	(0,01)
USD					
(172)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 10 años 19/03/2013	Corta	(22.967.375)	(53.750)	(0,02)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(361.618)	(0,11)

Contratos de divisas a plazo – (0,49%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	1.771.304	ZAR	15.224.181	07/12/2012	51.261	0,02
USD	3.749.713	JPY	308.177.524	13/12/2012	14.489	0,01
NOK	2.494.000	USD	435.747	17/12/2012	3.454	0,00
EUR	1.611.755	USD	2.091.042	20/12/2012	4.041	0,00
AUD	1.027.723	USD	1.067.630	21/12/2012	1.642	0,00
GBP	464.071	USD	738.495	09/01/2013	3.909	0,00
CHF	1.618.671	USD	1.712.218	15/01/2013	34.264	0,01
KRW	1.990.900.000	USD	1.778.383	17/01/2013	55.378	0,02
MYR	1.983.000	USD	644.794	17/01/2013	6.693	0,00
CZK	8.001.000	USD	401.596	23/01/2013	11.142	0,00
SGD	600.000	USD	489.996	29/01/2013	1.521	0,00
PLN	3.009.000	USD	945.275	31/01/2013	1.362	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					189.156	0,06

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	1.864.947	RUB	58.439.976	05/12/2012	(27.194)	(0,01)
JPY	4.185.304.688	USD	51.926.608	13/12/2012	(1.199.197)	(0,37)
USD	32.609.503	EUR	25.497.979	20/12/2012	(534.732)	(0,16)
USD	7.767.882	GBP	4.883.062	09/01/2013	(43.861)	(0,01)
USD	1.864.023	MXN	24.298.831	25/01/2013	(7.773)	(0,00)
SEK	3.989.836	USD	602.394	31/01/2013	(4.176)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(1.816.933)	(0,55)

Opciones – 0,28%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
USD						
830.000	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 98,00	(279.862)	2.075	0,00
15.000.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 18/10/2013	Precio de ejercicio 1,26	78.648	246.648	0,07
15.000.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 18/10/2013	Precio de ejercicio 1,26	(76.545)	91.455	0,03
10.000.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 1,72	(60.304)	126.446	0,04
10.000.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 1,72	72.481	259.231	0,08
44.000.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 23/10/2015	Precio de ejercicio 1,92	(75.060)	201.040	0,06
				(340.642)	926.895	0,28
TOTAL OPCIONES ADQUIRIDAS (coste USD 1.267.537)					926.895	0,28

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Opciones – (continuación)

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones suscritas						
USD						
(830.000)	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 97,00	89.225	(2.075)	(0,00)
				89.225	(2.075)	(0,00)
TOTAL OPCIONES SUSCRITAS (coste USD (91.300))					(2.075)	(0,00)

Contratos de permutas financieras – (0,00%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
420.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	5.023	0,00
2.260.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	17.969	0,01
1.800.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	12.058	0,00
1.850.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	8.194	0,00
3.630.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	27.847	0,01
8.590.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,700%	BRL	02/01/2017	647	0,00
2.550.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,695%	BRL	02/01/2017	25	0,00
2.130.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,250%	CAD	19/12/2022	17.272	0,01
810.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 3,000%	CAD	20/12/2022	3.557	0,00
4.700.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,910%	CAD	20/09/2025	83.683	0,03
1.200.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,105%	CHF	06/01/2017	102.881	0,03
350.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/12/2022	1.764	0,00
1.110.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/12/2022	7.377	0,00
1.910.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	CHF	20/12/2022	10.981	0,00
360.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	CHF	20/12/2022	2.078	0,00
1.410.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/06/2023	7.114	0,00
4.410.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,477%	EUR	02/05/2021	306.119	0,09
3.570.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,204%	EUR	20/04/2022	62.967	0,02
1.050.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	36.578	0,01
2.000.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	85.585	0,03
1.160.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	51.412	0,02
1.790.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	73.106	0,02
20.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	446	0,00
1.680.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 3,000%	EUR	20/12/2022	16.504	0,01
5.930.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,750%	EUR	19/06/2023	59.256	0,02
2.250.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,250%	EUR	19/12/2032	35.548	0,01
1.510.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,250%	EUR	19/06/2043	28.738	0,01
1.070.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	20/12/2022	25.399	0,01
267.000.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 0,500%	JPY	19/12/2017	26.377	0,01
6.300.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	JPY	19/12/2022	228	0,00
122.820.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	JPY	19/12/2022	5.404	0,00
444.210.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	JPY	20/12/2022	20.804	0,01
173.350.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	JPY	20/12/2022	2.068	0,00
14.770.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	13.359	0,00
5.290.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	4.227	0,00
6.290.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	8.291	0,00
5.020.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	5.810	0,00
250.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	216	0,00
1.590.000	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	Fijo 4,500%	NZD	20/12/2022	3.622	0,00
1.270.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	10.409	0,00
1.070.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	5.595	0,00
1.650.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	3.877	0,00
4.910.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	18.936	0,01
4.190.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	14.705	0,01
4.870.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	17.520	0,01
8.310.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	23.357	0,01
26.920.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,000%	SEK	19/06/2023	12.753	0,00
19.870.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,416%	USD	27/10/2017	91.621	0,03
22.180.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	USD	19/12/2022	141.291	0,04
1.580.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	11.209	0,00
380.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	2.348	0,00
3.520.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	40.052	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					1.574.207	0,48

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
	Permutas de riesgo crediticio (CDS)					
2.100.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	18.593	0,01
9.950.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	88.940	0,02
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					107.533	0,03
TOTAL PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					1.681.740	0,51

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
	Permutas de tipos de interés					
1.250.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(20.763)	(0,01)
1.340.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(21.870)	(0,01)
870.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(9.316)	(0,00)
4.530.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 4,500%	AUD	20/12/2022	(14.440)	(0,00)
5.010.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 4,500%	AUD	20/12/2022	(377)	(0,00)
2.120.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,610%	BRL	02/01/2017	(3.525)	(0,00)
10.150.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,610%	BRL	02/01/2017	(16.873)	(0,01)
1.060.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,650%	BRL	02/01/2017	(615)	(0,00)
810.000	Fijo 3,000%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	20/12/2022	(2.251)	(0,00)
2.700.000	Fijo 2,985%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	20/09/2035	(66.036)	(0,02)
1.460.000	Fijo 1,000%	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	CHF	19/12/2022	(7.493)	(0,00)
4.120.000	Fijo 1,585%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	02/05/2016	(92.006)	(0,03)
3.350.000	Fijo 1,297%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2017	(17.244)	(0,01)
6.020.000	Fijo 2,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/12/2022	(61.762)	(0,02)
600.000	Fijo 3,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/12/2022	(5.194)	(0,00)
1.080.000	Fijo 3,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/12/2022	(2.452)	(0,00)
1.720.000	Fijo 2,883%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	02/05/2029	(153.715)	(0,05)
1.390.000	Fijo 2,683%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2030	(38.436)	(0,01)
2.250.000	Fijo 2,250%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/12/2032	(28.151)	(0,01)
2.220.000	Fijo 2,250%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/06/2033	(35.554)	(0,01)
1.575.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2042	(15.289)	(0,01)
1.575.000	Fijo 2,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/12/2042	(28.394)	(0,01)
240.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(3.107)	(0,00)
770.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(15.760)	(0,01)
240.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(1.562)	(0,00)
1.070.000	Fijo 3,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	20/12/2022	(5.508)	(0,00)
207.960.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(11.393)	(0,00)
55.100.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(2.985)	(0,00)
354.500.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(18.139)	(0,01)
6.870.000	Fijo 4,000%	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	NOK	20/12/2022	(1.715)	(0,00)
9.220.000	Fijo 4,000%	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	NOK	20/12/2022	(2.812)	(0,00)
550.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(12.123)	(0,00)
730.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(7.987)	(0,00)
450.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(8.557)	(0,00)
700.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(12.407)	(0,00)
430.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(7.109)	(0,00)
850.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(6.051)	(0,00)
620.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(3.729)	(0,00)
240.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(1.434)	(0,00)
290.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(301)	(0,00)
2.400.000	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	Fijo 4,500%	NZD	20/12/2022	(50)	(0,00)
5.190.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	(1.701)	(0,00)
27.470.000	Fijo 2,250%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	19/12/2022	(12.914)	(0,00)
5.430.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,750%	SEK	20/12/2022	(419)	(0,00)
15.100.000	Fijo 0,780%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	28/02/2017	(59.275)	(0,02)
5.700.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	28/02/2017	(14.867)	(0,00)
1.320.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(31.962)	(0,01)
390.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(3.899)	(0,00)
17.570.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(416.944)	(0,13)
900.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(17.299)	(0,01)
3.320.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(53.250)	(0,02)
2.370.000	Fijo 3,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/12/2022	(9.786)	(0,00)
2.190.000	Fijo 3,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/12/2022	(4.659)	(0,00)
21.850.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2023	(148.980)	(0,05)
3.040.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	19/12/2042	(39.169)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(1.579.609)	(0,48)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
6.750.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(30.220)	(0,01)
11.800.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(57.751)	(0,01)
13.400.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(250)	(0,00)
2.450.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(2.665)	(0,00)
5.075.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(21.854)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(112.740)	(0,03)
TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(1.692.349)	(0,51)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 362.280.102)					371.555.515	112,95
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					(42.590.209)	(12,95)
PATRIMONIO					328.965.306	100,00

	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 361.103.865)	372.592.046	113,26
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	38.653	0,01
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(361.618)	(0,11)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	189.156	0,06
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(1.816.933)	(0,55)
Valor de mercado de opciones compradas (coste USD 1.267.537)	926.895	0,28
Valor de mercado de opciones suscritas (coste USD (91.300))	(2.075)	(0,00)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	1.681.740	0,51
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(1.692.349)	(0,51)
Otros activos y pasivos	(42.590.209)	(12,95)
Patrimonio	328.965.306	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado y las Obligaciones respaldadas con activos de Agencias son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Barclays Bank Plc., Citibank NA, Credit Suisse London, Deutsche Bank AG London, Goldman Sachs International, JP Morgan Chase London, Royal Bank of Canada, State Street Bank London, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

La contraparte de los contratos de opciones fue Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, JP Morgan Chase Bank, Morgan Stanley International, Royal Bank of Canada y UBS AG.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,16%.

- ^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- ^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- ^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 30 de noviembre de 2012.
- ^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- ^(e) Los valores TBA (por confirmar) se compran sobre una vez suscrito un compromiso a plazo con un importe de principal aproximado (por lo general +/-2,5%) y sin fecha definitiva de vencimiento. El importe real del principal y la fecha de vencimiento se determinarán tras la liquidación cuando se asignen los "pools" de hipotecas específicos.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 20,91%						
Australia						
100.000	QBE Insurance Group Ltd.	GBP	6,125%	28/09/2015	135.612	0,07
148.000	Rio Tinto Finance USA Ltd.	USD	9,000%	01/05/2019	156.546	0,08
800.000	SPI Australia Assets Pty Ltd.	USD	3,300%	09/04/2023	613.154	0,31
650.000	Westpac Banking Corp. ^(c)	USD	3,625%	28/02/2023	512.207	0,25
					1.417.519	0,71
Bélgica						
300.000	Anheuser-Busch InBev NV	EUR	2,875%	25/09/2024	303.937	0,15
Bermudas						
58.000	Endurance Specialty Holdings Ltd.	USD	6,150%	15/10/2015	49.185	0,02
50.000	Weatherford International Ltd.	USD	9,625%	01/03/2019	49.425	0,02
243.000	Weatherford International Ltd.	USD	5,125%	15/09/2020	197.084	0,10
550.000	Weatherford International Ltd.	USD	4,500%	15/04/2022	431.128	0,22
					726.822	0,36
Canadá						
200.000	Cenovus Energy, Inc.	USD	3,000%	15/08/2022	157.720	0,08
201.000	Nexen, Inc.	USD	6,400%	15/05/2037	198.223	0,10
310.000	PTTEP Canada International Finance Ltd.	USD	6,350%	12/06/2042	303.405	0,15
					659.348	0,33
Islas Caimán						
30.000	Petrobras International Finance Co.	USD	5,750%	20/01/2020	26.210	0,01
90.000	Petrobras International Finance Co.	USD	5,375%	27/01/2021	77.916	0,04
400.000	Transocean, Inc.	USD	3,800%	15/10/2022	313.604	0,16
					417.730	0,21
Curazao						
350.000	Teva Pharmaceutical Finance Co. BV – Serie 2	USD	3,650%	10/11/2021	289.070	0,15
150.000	Teva Pharmaceutical Finance IV BV	EUR	2,875%	15/04/2019	160.026	0,08
					449.096	0,23
Dinamarca						
350.000	Carlsberg Breweries A/S	EUR	2,625%	15/11/2022	347.851	0,18
250.000	DONG Energy A/S ^(c)	EUR	7,750%	01/06/3010	282.154	0,14
					630.005	0,32
Francia						
50.000	BNP Paribas S.A. ^(c)	EUR	4,730%	31/12/2049	44.253	0,02
250.000	Total Capital International S.A.	USD	2,875%	17/02/2022	201.489	0,10
450.000	Total Capital International S.A.	USD	2,700%	25/01/2023	354.618	0,18
					600.360	0,30
Irlanda						
100.000	Cloverie Plc. for Zurich Insurance Co., Ltd. ^(c)	EUR	7,500%	24/07/2039	119.482	0,06
250.000	ESB Finance Ltd.	EUR	6,250%	11/09/2017	281.913	0,14
100.000	ESB Finance Ltd.	EUR	4,375%	21/11/2019	101.386	0,05
440.000	Rosneft Oil Co. via Rosneft International Finance Ltd. 144A ^(d)	USD	4,199%	06/03/2022	344.266	0,18
					847.047	0,43
Italia						
100.000	Intesa Sanpaolo SpA	EUR	4,125%	14/01/2016	102.879	0,05
200.000	Intesa Sanpaolo SpA	EUR	4,000%	08/11/2018	200.969	0,10
350.000	Snam SpA	EUR	3,875%	19/03/2018	371.053	0,19
150.000	Snam SpA	EUR	3,500%	13/02/2020	151.815	0,08
					826.716	0,42
Japón						
450.000	Mizuho Corporate Bank Ltd. 144A ^(d)	USD	2,550%	17/03/2017	363.771	0,19
600.000	Mizuho Corporate Bank Ltd. 144A ^(d)	USD	1,550%	17/10/2017	462.555	0,23
					826.326	0,42

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Luxemburgo						
110.000	Gazprom OAO Via Gaz Capital S.A.	USD	9,250%	23/04/2019	111.299	0,05
200.000	TNK-BP Finance S.A.	USD	6,625%	20/03/2017	174.093	0,09
					285.392	0,14
Países Bajos						
244.000	Achmea Hypotheekbank NV	USD	3,200%	03/11/2014	196.595	0,10
50.000	Alliander NV ^(c)	EUR	4,875%	31/12/2049	53.036	0,03
150.000	Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA	EUR	3,875%	20/04/2016	163.820	0,08
300.000	Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA	EUR	4,125%	14/09/2022	315.913	0,16
400.000	Deutsche Telekom International Finance BV	EUR	2,750%	24/10/2024	400.345	0,20
600.000	Heineken NV	EUR	2,875%	04/08/2025	599.795	0,30
200.000	Iberdrola International BV	EUR	4,500%	21/09/2017	214.482	0,11
					1.943.986	0,98
Nueva Zelanda						
800.000	ANZ National Int'l Ltd.	EUR	1,375%	05/10/2017	809.259	0,41
Noruega						
500.000	Sparebank 1 Boligkreditt AS	USD	2,625%	27/05/2016	406.571	0,21
600.000	Sparebank 1 Boligkreditt AS	EUR	1,250%	28/02/2018	604.151	0,30
500.000	Terra Boligkreditt AS	EUR	1,250%	06/11/2017	502.555	0,25
					1.513.277	0,76
España						
300.000	Banco Espanol de Credito S.A.	EUR	3,750%	17/06/2016	300.424	0,15
100.000	Telefonica Emisiones SAU	EUR	4,710%	20/01/2020	105.098	0,05
					405.522	0,20
Turquía						
360.000	Anadolu Efes Biracilik Ve Malt Sanayii AS	USD	3,375%	01/11/2022	274.549	0,14
Reino Unido						
700.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,125%	30/06/2014	726.926	0,37
400.000	Abbey National Treasury Services Plc. ^(c)	GBP	2,123%	16/02/2015	502.215	0,25
200.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,375%	08/06/2015	213.117	0,11
50.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,375%	20/10/2015	52.928	0,03
500.000	Abbey National Treasury Services Plc. ^(c)	GBP	2,264%	05/04/2017	636.172	0,32
300.000	Bank of Scotland Plc.	USD	5,250%	21/02/2017	264.440	0,13
900.000	Barclays Bank Plc.	USD	2,500%	21/09/2015	721.952	0,36
100.000	Barclays Bank Plc. ^(c)	EUR	4,500%	04/03/2019	99.247	0,05
100.000	BAT International Finance Plc.	GBP	6,375%	12/12/2019	154.835	0,08
100.000	BAT International Finance Plc.	GBP	7,250%	12/03/2024	168.422	0,08
150.000	BP Capital Markets Plc.	GBP	4,325%	10/12/2018	207.765	0,10
300.000	BP Capital Markets Plc.	EUR	2,994%	18/02/2019	323.465	0,16
100.000	BP Capital Markets Plc.	EUR	4,154%	01/06/2020	115.827	0,06
450.000	BP Capital Markets Plc.	USD	2,500%	06/11/2022	344.437	0,17
50.000	British Telecommunications Plc.	GBP	6,625%	23/06/2017	73.442	0,04
200.000	Coventry Building Society ^(c)	GBP	2,124%	10/02/2015	251.559	0,13
50.000	FCE Bank Plc.	GBP	5,125%	16/11/2015	66.473	0,03
160.000	HSBC Holdings Plc.	USD	6,800%	01/06/2038	154.621	0,08
50.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	EUR	4,375%	22/11/2013	51.716	0,03
190.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	EUR	7,250%	15/09/2014	210.914	0,11
50.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	EUR	8,375%	17/02/2016	60.858	0,03
300.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	GBP	8,125%	15/03/2024	510.749	0,26
68.000	Lloyds TSB Bank Plc. ^(c)	EUR	5,625%	05/03/2018	64.698	0,03
200.000	Lloyds TSB Bank Plc. ^(c)	GBP	6,963%	29/05/2020	240.258	0,12
350.000	Royal Bank of Scotland Group Plc.	USD	2,550%	18/09/2015	275.261	0,14
50.000	Royal Bank of Scotland Plc.	EUR	5,375%	30/09/2019	58.374	0,03
300.000	Royal Bank of Scotland Plc.	EUR	5,500%	23/03/2020	354.501	0,18
550.000	Standard Chartered Plc.	EUR	3,625%	23/11/2022	554.829	0,28
200.000	Standard Chartered Plc. 144A ^(d)	USD	5,500%	18/11/2014	166.337	0,08
170.000	Standard Life Plc. ^(c)	EUR	5,314%	31/12/2049	169.252	0,08
250.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	5,500%	04/12/2042	313.397	0,16
182.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	6,546%	31/12/2049	229.798	0,12
100.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	6,750%	31/12/2049	127.023	0,06
200.000	Vodafone Group Plc.	USD	2,875%	16/03/2016	162.696	0,08
150.000	WPP 2008 Ltd.	EUR	4,375%	05/12/2013	155.221	0,08
					8.783.725	4,42

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos						
200.000	American Express Credit Corp.	GBP	5,375%	01/10/2014	263.634	0,13
100.000	American International Group, Inc.	USD	4,875%	15/09/2016	85.514	0,04
650.000	American International Group, Inc.	USD	4,875%	01/06/2022	562.211	0,28
50.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc.	USD	7,750%	15/01/2019	51.584	0,03
700.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc.	USD	2,500%	15/07/2022	539.983	0,27
400.000	Apache Corp.	USD	3,250%	15/04/2022	326.509	0,16
50.000	AT&T, Inc.	USD	2,950%	15/05/2016	40.920	0,02
50.000	AT&T, Inc.	USD	6,300%	15/01/2038	50.354	0,03
300.000	AT&T, Inc.	USD	5,550%	15/08/2041	276.363	0,14
500.000	Bank of America Corp.	USD	5,750%	01/12/2017	443.747	0,22
50.000	Bank of America Corp. ^(c)	EUR	4,000%	28/03/2018	45.884	0,02
700.000	Bank of America Corp.	USD	5,650%	01/05/2018	621.997	0,31
200.000	Bank of America Corp.	USD	5,000%	13/05/2021	175.852	0,09
320.000	Bank of America Corp.	USD	5,700%	24/01/2022	297.966	0,15
100.000	Caterpillar Financial Services Corp.	USD	1,650%	01/04/2014	78.082	0,04
500.000	Caterpillar Financial Services Corp.	USD	1,250%	06/11/2017	386.914	0,19
200.000	Cellco Partnership / Verizon Wireless Capital LLC	EUR	8,750%	18/12/2015	246.972	0,12
100.000	Citigroup, Inc.	USD	4,750%	19/05/2015	83.107	0,04
55.000	Citigroup, Inc.	USD	4,450%	10/01/2017	46.795	0,02
100.000	Citigroup, Inc.	GBP	7,625%	03/04/2018	151.735	0,08
450.000	Citigroup, Inc.	USD	6,125%	15/05/2018	414.390	0,21
550.000	Citigroup, Inc.	USD	8,500%	22/05/2019	563.710	0,28
100.000	Citigroup, Inc.	EUR	7,375%	04/09/2019	129.744	0,07
610.000	Citigroup, Inc.	USD	4,500%	14/01/2022	525.171	0,26
50.000	CVS Caremark Corp.	USD	4,125%	15/05/2021	43.619	0,02
100.000	CVS Caremark Corp.	USD	6,125%	15/09/2039	98.841	0,05
300.000	Diageo Investment Corp.	USD	2,875%	11/05/2022	239.655	0,12
210.000	Dow Chemical Co.	USD	5,900%	15/02/2015	178.617	0,09
350.000	Eastman Chemical Co.	USD	3,600%	15/08/2022	282.740	0,14
600.000	Ecolab, Inc.	USD	4,350%	08/12/2021	518.761	0,26
100.000	Enterprise Products Operating LLC	USD	5,250%	31/01/2020	91.666	0,05
350.000	Ford Motor Credit Co. LLC	USD	3,984%	15/06/2016	284.399	0,14
250.000	General Electric Capital Corp.	USD	5,550%	04/05/2020	229.460	0,12
300.000	General Electric Capital Corp.	USD	4,650%	17/10/2021	261.868	0,13
850.000	General Electric Capital Corp.	USD	3,150%	07/09/2022	666.718	0,34
450.000	General Electric Co.	USD	4,125%	09/10/2042	360.462	0,18
250.000	HCP, Inc.	USD	5,375%	01/02/2021	220.573	0,11
50.000	Hewlett-Packard Co.	USD	3,000%	15/09/2016	37.832	0,02
100.000	Hewlett-Packard Co.	USD	2,600%	15/09/2017	72.864	0,04
400.000	Hewlett-Packard Co.	USD	4,300%	01/06/2021	289.542	0,15
150.000	Hewlett-Packard Co.	USD	4,650%	09/12/2021	110.728	0,06
150.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	2,000%	15/08/2017	117.129	0,06
125.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	6,000%	15/01/2018	114.463	0,06
1.050.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	4,250%	15/10/2020	894.991	0,45
400.000	JPMorgan Chase & Co.	EUR	2,750%	24/08/2022	408.268	0,21
300.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	3,250%	23/09/2022	238.285	0,12
750.000	Marathon Oil Corp.	USD	2,800%	01/11/2022	581.068	0,29
550.000	Metropolitan Life Global Funding I	EUR	2,375%	30/09/2019	570.972	0,29
200.000	MidAmerican Energy Holdings Co.	USD	5,950%	15/05/2037	197.840	0,10
400.000	Molson Coors Brewing Co.	USD	3,500%	01/05/2022	324.981	0,16
300.000	Morgan Stanley	USD	6,000%	28/04/2015	251.107	0,13
200.000	Morgan Stanley	USD	4,000%	24/07/2015	160.425	0,08
300.000	Morgan Stanley	USD	6,250%	28/08/2017	262.443	0,13
250.000	Morgan Stanley	EUR	3,750%	21/09/2017	260.498	0,13
250.000	Morgan Stanley	USD	5,950%	28/12/2017	217.728	0,11
100.000	Morgan Stanley	USD	6,625%	01/04/2018	89.278	0,04
159.000	Morgan Stanley	USD	5,500%	28/07/2021	139.305	0,07
700.000	Reynolds American, Inc.	USD	3,250%	01/11/2022	545.918	0,27
850.000	SABMiller Holdings, Inc.	EUR	1,875%	20/01/2020	845.322	0,43
150.000	Simon Property Group LP	USD	5,650%	01/02/2020	138.224	0,07
300.000	Stanley Black & Decker, Inc.	USD	2,900%	01/11/2022	235.433	0,12
170.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	6,550%	01/05/2037	162.179	0,08
100.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,600%	01/04/2021	91.641	0,05
250.000	Verizon Communications, Inc.	USD	3,500%	01/11/2021	213.335	0,11
750.000	Verizon Communications, Inc.	USD	2,450%	01/11/2022	581.143	0,29
300.000	Verizon Communications, Inc.	USD	3,850%	01/11/2042	232.013	0,12
100.000	Wal-Mart Stores, Inc.	USD	5,000%	25/10/2040	93.477	0,05
200.000	Walgreen Co.	USD	1,800%	15/09/2017	155.794	0,08
500.000	Walgreen Co.	USD	3,100%	15/09/2022	389.262	0,20
300.000	Wells Fargo & Co.	USD	3,500%	08/03/2022	248.044	0,12

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
300.000	Wells Fargo & Co.	EUR	2,625%	16/08/2022	308.000	0,15
100.000	WM Covered Bond Program	EUR	4,375%	19/05/2014	105.055	0,05
250.000	WM Covered Bond Program	EUR	4,000%	27/09/2016	277.163	0,14
					19.848.267	9,98
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste EUR 39.865.031)					41.568.883	20,91
Bonos del Estado – 34,19%						
Austria						
580.000	Bonos del Estado de Austria 144A ^(d)	EUR	4,350%	15/03/2019	696.022	0,35
Bélgica						
820.000	Bonos del Estado de Bélgica – Serie 63	EUR	3,500%	28/06/2017	915.477	0,46
230.000	Bonos del Estado de Bélgica – Serie 65	EUR	4,250%	28/09/2022	271.953	0,14
80.000	Bonos del Estado de Bélgica – Serie 67	EUR	3,000%	28/09/2019	87.740	0,04
					1.275.170	0,64
Canadá						
660.000	Canada Housing Trust No 1 144A ^(d)	CAD	4,550%	15/12/2012	511.395	0,26
50.000	Provincia de Quebec, Canadá	USD	5,125%	14/11/2016	45.023	0,02
					556.418	0,28
Chile						
620.000	Bonos internacionales del Estado de Chile	USD	3,625%	30/10/2042	479.437	0,24
Colombia						
780.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	4,375%	12/07/2021	697.688	0,35
Dinamarca						
2.220.000	Bonos del Estado de Dinamarca	DKK	4,000%	15/11/2017	351.092	0,18
Finlandia						
630.000	Bonos del Estado de Finlandia	EUR	3,125%	15/09/2014	664.533	0,34
70.000	Bonos del Estado de Finlandia	EUR	4,375%	04/07/2019	85.000	0,04
					749.533	0,38
Alemania						
1.900.000	Bundesobligation – Serie 161	EUR	1,250%	14/10/2016	1.977.754	1,00
1.135.000	República Federal de Alemania	EUR	3,500%	04/07/2019	1.334.955	0,67
4.260.000	República Federal de Alemania	EUR	1,500%	04/09/2022	4.314.477	2,17
1.275.000	República Federal de Alemania	EUR	4,000%	04/01/2037	1.698.566	0,85
540.000	República Federal de Alemania	EUR	2,500%	04/07/2044	563.121	0,28
6.770.000	Bundesschatzanweisungen	EUR	0,000%	12/12/2014	6.769.296	3,41
2.500.000	FMS Wertmanagement AoeR	EUR	1,250%	15/03/2016	2.553.991	1,28
300.000	KFW	EUR	2,000%	07/09/2016	317.907	0,16
1.300.000	KFW	EUR	1,250%	17/10/2019	1.310.746	0,66
200.000	KFW	AUD	6,000%	20/08/2020	180.463	0,09
1.000.000	KFW	SEK	5,000%	01/12/2020	137.649	0,07
					21.158.925	10,64
Indonesia						
240.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	8,500%	12/10/2035	297.311	0,15
990.000	Perusahaan Penerbit SBSN	USD	4,000%	21/11/2018	816.970	0,41
					1.114.281	0,56
Italia						
1.470.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	4,750%	15/09/2016	1.567.728	0,79
3.180.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	4,750%	01/06/2017	3.371.309	1,69
100.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	5,000%	01/08/2034	95.430	0,05
160.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	4,000%	01/02/2037	132.841	0,07
140.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	5,000%	01/08/2039	137.448	0,07
					5.304.756	2,67

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Japón						
200.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	1,600%	20/06/2014	1.908.195	0,96
140.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	0,600%	20/09/2014	1.317.286	0,66
3.350.000	Bono del Estado de Japón	JPY	1,500%	20/12/2015	32.563	0,02
810.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	0,400%	20/06/2016	7.626.507	3,83
70.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	1,200%	20/06/2021	688.138	0,35
171.200.000	Bono del Estado de Japón	JPY	1,900%	20/06/2025	1.761.510	0,89
290.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	2,200%	20/06/2026	3.065.202	1,54
80.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	2,100%	20/03/2029	818.785	0,41
15.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	2,100%	20/12/2030	151.579	0,08
205.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	1,900%	20/03/2031	2.006.571	1,01
160.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	2,000%	20/09/2040	1.524.561	0,77
25.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	2,200%	20/03/2041	248.093	0,12
					21.148.990	10,64
Corea						
663.000.000	Bonos del Tesoro de Corea	KRW	5,000%	10/06/2020	546.280	0,27
250.000	República de Corea	USD	7,125%	16/04/2019	251.863	0,13
					798.143	0,40
México						
5.286.700	Bonos mexicanos	MXN	8,500%	31/05/2029	388.296	0,20
528.600	Bonos mexicanos	MXN	7,750%	29/05/2031	36.042	0,02
18.693.900	Bonos mexicanos	MXN	8,500%	18/11/2038	1.371.998	0,69
4.190.800	Bonos mexicanos	MXN	7,750%	13/11/2042	284.875	0,14
390.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	6,050%	11/01/2040	405.559	0,20
					2.486.770	1,25
Países Bajos						
510.000	Bono del Tesoro de los Países Bajos 144A ^(d)	EUR	2,500%	15/01/2017	551.970	0,28
1.240.000	Bono del Tesoro de los Países Bajos 144A ^(d)	EUR	4,500%	15/07/2017	1.462.452	0,73
					2.014.422	1,01
Rusia						
46.500	Bonos extranjeros rusos – Eurobono	USD	7,500%	31/03/2030	45.382	0,02
Eslovenia						
350.000	Bonos Internacionales del Estado de Eslovenia	USD	5,500%	26/10/2022	265.662	0,13
Sudáfrica						
460.000	Bonos del Estado de Sudáfrica	ZAR	7,250%	15/01/2020	41.637	0,02
1.810.000	Bonos del Estado de Sudáfrica	ZAR	6,750%	31/03/2021	158.060	0,08
2.650.000	Bonos del Estado de Sudáfrica	ZAR	10,500%	21/12/2026	287.657	0,15
3.700.000	Bonos del Estado de Sudáfrica	ZAR	10,500%	21/12/2026	401.634	0,20
					888.988	0,45
Reino Unido						
1.230.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	2,000%	22/01/2016	1.587.597	0,80
10.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	1,750%	07/09/2022	12.310	0,01
1.750.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,500%	07/09/2034	2.764.179	1,39
330.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,250%	07/12/2040	503.276	0,25
120.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	3,750%	22/07/2052	168.567	0,09
460.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) Indexados a la inflación	GBP	2,500%	26/07/2016	1.953.573	0,98
282.038	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) Indexados a la inflación	GBP	0,750%	22/11/2047	418.705	0,21
					7.408.207	3,73
Estados Unidos						
450.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	6,250%	15/05/2030	546.170	0,27
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste EUR 66.139.801)					67.986.056	34,19
Supranacionales – 0,04%						
600.000	Banco Europeo de Inversión	SEK	5,000%	01/12/2020	81.431	0,04
TOTAL SUPRANACIONALES (coste EUR 70.661)					81.431	0,04

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Fondos de inversión – 1,57%						
Irlanda						
3.124.937	Goldman Sachs Euro Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(e)(f)}				3.124.937	1,57
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste EUR 3.124.937)					3.124.937	1,57
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste EUR 109.200.430)					112.761.307	56,71
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 8,87%						
Australia						
350.000	Newcrest Finance Pty Ltd. 144A ^(d)	USD	4,200%	01/10/2022	277.654	0,14
600.000	Westpac Banking Corp.	USD	2,000%	14/08/2017	476.990	0,24
					754.644	0,38
Canadá						
650.000	Xstrata Finance Canada Ltd. 144A ^(d)	USD	4,000%	25/10/2022	501.417	0,25
Francia						
300.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	4,450%	15/01/2022	251.959	0,13
350.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	4,250%	15/07/2022	290.694	0,14
250.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	5,500%	15/01/2042	219.244	0,11
					761.897	0,38
Jersey						
200.000	QBE Capital Funding III Ltd. 144A ^{(c)(d)}	USD	7,250%	24/05/2041	157.735	0,08
Luxemburgo						
100.000	Schlumberger Investment S.A. 144A ^(d)	USD	3,300%	14/09/2021	82.785	0,04
106.000	TNK-BP Finance S.A.	USD	7,500%	18/07/2016	94.040	0,05
					176.825	0,09
México						
220.000	Petroleos Mexicanos	USD	8,000%	03/05/2019	221.752	0,11
Países Bajos						
250.000	Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA	USD	3,950%	09/11/2022	195.207	0,10
150.000	Heineken NV 144A ^(d)	USD	3,400%	01/04/2022	121.745	0,06
200.000	Heineken NV 144A ^(d)	USD	2,750%	01/04/2023	152.115	0,07
200.000	ING Bank NV 144A ^(d)	USD	2,375%	09/06/2014	155.535	0,08
					624.602	0,31
Noruega						
500.000	DNB Boligkreditt AS	USD	2,900%	29/03/2016	409.918	0,21
900.000	Sparebank 1 Boligkreditt AS	USD	2,300%	30/06/2017	722.200	0,36
2.600.000	Sparebank 1 Boligkreditt AS	USD	1,750%	15/11/2019	1.985.135	1,00
					3.117.253	1,57
Suecia						
250.000	Nordea Bank AB 144A ^(d)	USD	4,250%	21/09/2022	194.070	0,10
Emiratos Árabes Unidos						
200.000	Dolphin Energy Ltd.	USD	5,500%	15/12/2021	177.908	0,09
192.096	Dolphin Energy Ltd. 144A ^(d)	USD	5,888%	15/06/2019	166.757	0,08
					344.665	0,17
Reino Unido						
300.000	Anglo American Capital Plc. 144A ^(d)	USD	9,375%	08/04/2014	255.069	0,13
290.000	Bank of Scotland Plc. 144A ^(d)	USD	5,250%	21/02/2017	254.905	0,13
450.000	Barclays Bank Plc. 144A ^(d)	USD	6,050%	04/12/2017	379.095	0,19
450.000	BAT International Finance Plc. 144A ^(d)	USD	9,500%	15/11/2018	484.751	0,25
530.000	BAT International Finance Plc. 144A ^(d)	USD	3,250%	07/06/2022	423.890	0,21
200.000	HSBC Bank Plc. 144A ^(d)	USD	4,750%	19/01/2021	176.402	0,09
200.000	Standard Chartered Plc. 144A ^(d)	USD	3,200%	12/05/2016	162.271	0,08
					2.136.383	1,08

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos						
450.000	AbbVie, Inc. 144A ^(d)	USD	1,750%	06/11/2017	351.659	0,18
450.000	AbbVie, Inc. 144A ^(d)	USD	2,900%	06/11/2022	351.642	0,18
250.000	AbbVie, Inc. 144A ^(d)	USD	4,400%	06/11/2042	201.535	0,10
500.000	Altria Group, Inc.	USD	2,850%	09/08/2022	382.456	0,19
100.000	Archer-Daniels-Midland Co.	USD	4,479%	01/03/2021	88.110	0,04
300.000	Capital One Capital III ^(c)	USD	7,686%	15/08/2036	231.697	0,12
450.000	Comcast Corp.	USD	6,500%	15/01/2017	418.780	0,21
100.000	Comcast Corp.	USD	5,700%	15/05/2018	93.053	0,05
60.000	Comcast Corp.	USD	6,400%	15/05/2038	59.454	0,03
250.000	COX Communications, Inc. 144A ^(d)	USD	3,250%	15/12/2022	194.498	0,10
100.000	eBay, Inc.	USD	1,350%	15/07/2017	77.736	0,04
300.000	eBay, Inc.	USD	2,600%	15/07/2022	233.333	0,12
300.000	Express Scripts Holding Co. 144A ^(d)	USD	3,500%	15/11/2016	247.765	0,12
750.000	Express Scripts Holding Co. 144A ^(d)	USD	3,900%	15/02/2022	620.027	0,31
200.000	Ford Motor Credit Co. LLC	USD	4,250%	03/02/2017	163.612	0,08
600.000	HCP, Inc.	USD	2,625%	01/02/2020	457.076	0,23
250.000	Kraft Foods Group, Inc. 144A ^(d)	USD	3,500%	06/06/2022	204.867	0,10
150.000	MetLife, Inc.	USD	1,756%	15/12/2017	117.028	0,06
300.000	Metropolitan Life Global Funding I 144A ^(d)	USD	2,000%	10/01/2014	234.353	0,12
50.000	Mondelez International, Inc.	USD	5,375%	10/02/2020	46.643	0,02
200.000	Mondelez International, Inc.	USD	6,500%	09/02/2040	206.601	0,10
300.000	Morgan Stanley	USD	4,875%	01/11/2022	239.926	0,12
400.000	NBCUniversal Media LLC	USD	4,375%	01/04/2021	345.532	0,17
150.000	NBCUniversal Media LLC	USD	2,875%	15/01/2023	115.468	0,06
100.000	NBCUniversal Media LLC	USD	5,950%	01/04/2041	94.123	0,05
550.000	News America, Inc.	USD	4,500%	15/02/2021	477.598	0,24
250.000	News America, Inc.	USD	6,400%	15/12/2035	239.897	0,12
350.000	News America, Inc. 144A ^(d)	USD	3,000%	15/09/2022	270.666	0,14
50.000	Phillips 66 144A ^(d)	USD	4,300%	01/04/2022	42.550	0,02
200.000	SABMiller Holdings, Inc. 144A ^(d)	USD	2,450%	15/01/2017	161.136	0,08
300.000	SABMiller Holdings, Inc. 144A ^(d)	USD	3,750%	15/01/2022	250.331	0,13
400.000	Santander Holdings USA Inc.	USD	3,000%	24/09/2015	312.739	0,16
50.000	SLM Corp.	USD	5,000%	01/10/2013	39.434	0,02
150.000	Turlock Corp. 144A ^(d)	USD	1,500%	02/11/2017	115.959	0,06
400.000	Turlock Corp. 144A ^(d)	USD	2,750%	02/11/2022	309.647	0,15
250.000	Turlock Corp. 144A ^(d)	USD	4,150%	02/11/2042	196.317	0,10
100.000	Watson Pharmaceuticals, Inc.	USD	3,250%	01/10/2022	78.703	0,04
200.000	WEA Finance LLC 144A ^(d)	USD	4,625%	10/05/2021	171.691	0,09
250.000	WEA Finance LLC 144A ^(d)	USD	3,375%	03/10/2022	195.695	0,10
					8.639.337	4,35
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste EUR 17.138.996)					17.630.580	8,87
Bonos del Estado – 14,40%						
Estados Unidos						
20.600.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,375%	15/03/2015	15.880.856	7,99
2.870.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,000%	30/09/2016	2.254.109	1,13
2.100.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,500%	31/07/2017	1.609.663	0,81
6.150.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,750%	31/10/2018	4.986.060	2,51
2.700.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,750%	15/05/2022	2.117.100	1,07
2.200.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,625%	15/08/2022	1.699.450	0,85
100.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,000%	15/05/2042	80.459	0,04
					28.627.697	14,40
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste EUR 28.746.641)					28.627.697	14,40
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – 19,30%						
Estados Unidos						
400.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	1,883%	25/05/2019	317.418	0,16
600.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,186%	25/08/2019	536.673	0,27
600.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,317%	25/11/2019	542.338	0,27
325.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	4,186%	25/12/2020	293.950	0,15
600.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	2,375%	13/01/2022	486.854	0,24
100.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	1,520%	25/12/2019	78.941	0,04
200.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	1,801%	25/12/2019	158.219	0,08
598.419	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,374%	01/06/2021	539.337	0,27

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
400.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,957%	01/07/2021	350.101	0,18
400.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	2,482%	25/04/2022	320.728	0,16
100.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	2,349%	25/05/2022	79.355	0,04
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	2,377%	25/05/2022	794.184	0,40
11.472	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2028	9.606	0,00
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2035	835.502	0,42
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2035	835.502	0,42
6.451	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/08/2035	5.381	0,00
12.250	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2036	10.210	0,01
118.474	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2036	100.552	0,05
25.036	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/10/2036	20.867	0,01
15.008	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2037	12.508	0,01
17.191	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2037	14.328	0,01
35.997	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2037	30.002	0,02
10.638	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2037	9.006	0,00
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2037	845.360	0,42
145.039	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2037	122.715	0,06
60.761	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	51.438	0,03
166.431	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	140.694	0,07
129.441	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2037	109.424	0,05
809.804	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2038	683.602	0,34
137.323	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2038	114.453	0,06
715.070	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2038	603.632	0,30
2.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2038	1.668.358	0,84
838.791	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2038	699.097	0,35
856.536	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/11/2038	713.887	0,36
7.301	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/11/2038	6.085	0,00
2.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2039	1.666.915	0,84
194.738	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2039	162.306	0,08
841.528	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2039	709.877	0,36
999.900	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2039	843.713	0,42
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2039	833.458	0,42
758.646	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2039	627.625	0,32
844.323	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2039	715.990	0,36
697.717	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/12/2039	593.156	0,30
691.439	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/01/2040	573.314	0,29
40.400	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2040	34.575	0,02
619.445	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2040	513.619	0,26
148.292	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/11/2040	124.714	0,06
25.533	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2041	21.465	0,01
48.485	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/10/2041	39.934	0,02
13.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	3,000%	01/12/2099	10.513.770	5,29
6.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	3,500%	01/12/2099	4.922.840	2,48
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	4,500%	01/12/2099	828.829	0,42
3.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	5,000%	01/12/2099	2.503.799	1,26
					38.370.206	19,30
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS DE AGENCIAS (coste EUR 38.556.563)					38.370.206	19,30
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 5,15%						
Islas Caimán						
40.000	Yapi Kredi Diversified Payment Rights Finance Co. "A" ^(c)	USD	0,562%	21/11/2014	29.307	0,01
40.000	Yapi Kredi Diversified Payment Rights Finance Co. "A" ^(c)	USD	0,947%	21/11/2014	29.433	0,02
					58.740	0,03
Reino Unido						
1.100.000	Brass No 2 Plc. "A1" ^(c)	GBP	1,212%	16/07/2050	1.357.251	0,68
90.267	Darrowby Plc. "A" ^(c)	GBP	2,223%	20/02/2044	114.680	0,06
400.000	Gosforth Funding 2012-2 Plc. "A1A" ^(c)	GBP	0,993%	18/11/2049	492.583	0,25
193.596	Gosforth Funding Plc. "A" ^(c)	GBP	2,188%	19/12/2047	245.052	0,12
740.811	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(c)	EUR	0,308%	20/12/2054	728.958	0,36
134.693	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(c)	EUR	0,328%	20/12/2054	132.538	0,07
33.673	Granite Master Issuer Plc. "A6" ^(c)	GBP	0,736%	20/12/2054	40.705	0,02
707.138	Granite Master Issuer Plc. "A7" ^(c)	GBP	0,616%	20/12/2054	854.807	0,43
67.346	Granite Master Issuer Plc. "A7" ^(c)	GBP	0,816%	20/12/2054	81.410	0,04
606.118	Granite Master Issuer Plc. "2A1" ^(c)	USD	0,348%	20/12/2054	457.831	0,23
1.212.237	Granite Master Issuer Plc. "A4" ^(c)	USD	0,288%	20/12/2054	915.662	0,46

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)						
Reino Unido – (continuación)						
128.003	Granite Mortgages Plc. "1B" ^(c)	USD	1,299%	20/07/2043	93.666	0,05
179.812	Granite Mortgages Plc. "3A" ^(c)	GBP	0,909%	20/01/2044	217.937	0,11
292.788	Granite Mortgages Plc. "3A" ^(c)	GBP	0,951%	20/06/2044	354.858	0,18
367.691	LEOFRIC Plc. "A" ^(c)	GBP	2,223%	26/05/2050	468.090	0,23
300.000	Silk Road Finance Number Three Plc. "A" ^(c)	GBP	2,240%	21/06/2055	376.548	0,19
					6.932.576	3,48
Estados Unidos						
850.032	Access Group, Inc. "A2" ^(c)	USD	0,465%	25/01/2016	631.492	0,32
150.000	Banc of America Commercial Mortgage, Inc. "AM" ^(c)	USD	5,813%	10/04/2049	129.339	0,07
100.000	Banc of America Commercial Mortgage, Inc. "A4"	USD	5,451%	15/01/2049	89.114	0,04
150.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities "AM" ^(c)	USD	5,907%	11/06/2040	129.829	0,07
50.000	COMM 2006-C8 Mortgage Trust "AM"	USD	5,347%	10/12/2046	42.340	0,02
665.784	Countrywide Alternative Loan Trust "2A1" ^(c)	USD	0,458%	25/09/2047	375.360	0,19
110.152	Countrywide Asset-Backed Certificates "A2" ^(c)	USD	0,368%	25/05/2036	47.840	0,02
227.982	KnowledgeWorks Foundation "A" ^(c)	USD	1,262%	25/02/2042	176.972	0,09
50.000	Morgan Stanley Capital I Trust "AM" ^(c)	USD	5,478%	12/02/2044	43.211	0,02
50.000	Morgan Stanley Capital I Trust "AM" ^(c)	USD	5,931%	15/12/2044	36.871	0,02
411.912	RALI "A1" ^(c)	USD	0,608%	25/10/2045	204.001	0,10
460.705	US Education Loan Trust LLC "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,441%	01/03/2025	352.366	0,18
788.075	Wachovia Student Loan Trust "A4" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,395%	25/04/2023	605.699	0,30
642.165	WaMu Mortgage Pass Through Certificates "1A" ^(c)	USD	0,910%	25/06/2047	395.531	0,20
					3.259.965	1,64
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste EUR 9.987.096)					10.251.281	5,15
Bonos municipales – 0,15%						
Estados Unidos						
150.000	State of California	USD	7,625%	01/03/2040	168.412	0,08
150.000	State of Illinois	USD	6,725%	01/04/2035	135.758	0,07
					304.170	0,15
TOTAL DE BONOS MUNICIPALES (coste EUR 227.339)					304.170	0,15
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste EUR 94.656.635)					95.183.934	47,87
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 1,72%						
Canadá						
600.000	Bank of Nova Scotia	AUD	5,750%	28/01/2014	493.429	0,25
700.000	Canadian Imperial Bank of Commerce	AUD	5,750%	19/12/2013	575.545	0,29
					1.068.974	0,54
Francia						
2.300.000	Dexia Credit Local S.A.	USD	1,600%	16/09/2013	1.769.775	0,89
Estados Unidos						
530.000	HSBC Bank USA NA	BRL	6,000%	15/08/2040	572.934	0,29
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste EUR 3.207.930)					3.411.683	1,72

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio	
Bonos del Estado – 1,82%							
Canadá							
1.110.000	Bonos del Estado de Canadá	CAD	5,750%	01/06/2033	1.349.811	0,68	
200.000	Provincia de Columbia británica	CAD	3,250%	18/12/2021	164.288	0,08	
200.000	Provincia de Ontario, Canadá	CAD	4,400%	02/06/2019	175.104	0,09	
500.000	Provincia de Ontario, Canadá	CAD	4,000%	02/06/2021	429.195	0,21	
200.000	Provincia de Quebec, Canadá	CAD	4,250%	01/12/2021	173.403	0,09	
					2.291.801	1,15	
Rusia							
43.100.000	Bonos Federales de Rusia - OFZ – Citigroup Funding, Inc.	RUB	7,500%	01/03/2019	1.112.604	0,56	
8.100.000	Bonos Federales de Rusia - OFZ – Credit Suisse/Nassau	RUB	8,150%	05/02/2027	220.702	0,11	
					1.333.306	0,67	
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste EUR 3.246.942)					2.291.801	1,82	
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste EUR 6.454.872)					7.036.790	3,54	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste EUR 210.311.937)					214.982.031	108,12	
Contratos de futuros – (0,05%)							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación EUR	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR							
57	Bonos de la República Federal de Alemania 10 años 06/12/2012	Larga			8.148.720	104.090	0,05
GBP							
24	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 26/03/2013	Larga			3.531.055	4.727	0,00
USD							
(137)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 30 años 19/03/2013	Corta			(15.802.069)	11.530	0,01
67	Bonos del Tesoro de EE.UU. 5 años 28/03/2013	Larga			6.425.114	805	0,00
					(9.376.955)	12.335	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						121.152	0,06
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación EUR	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
AUD							
15	Bonos del Tesoro de Australia 3 años 17/12/2012	Larga			1.319.289	(3.837)	(0,00)
EUR							
26	Bonos de la República Federal de Alemania 2 años 06/12/2012	Larga			2.880.670	(1.820)	(0,00)
(56)	Bonos de la República Federal de Alemania 5 años 06/12/2012	Corta			(7.080.640)	(50.680)	(0,03)
(10)	Futuros sobre bonos del Estado de Italia 10 años 06/12/2012	Corta			(1.115.800)	(79.490)	(0,04)
					(5.315.770)	(131.990)	(0,07)
JPY							
(8)	Bonos del Estado de Japón 10 años 11/12/2012	Corta			(10.806.354)	(48.396)	(0,02)
USD							
(110)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 10 años 19/03/2013	Corta			(11.301.842)	(26.449)	(0,01)
(41)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 2 años 28/03/2013	Corta			(6.953.640)	(2.465)	(0,00)
41	Bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 19/03/2013	Larga			5.229.894	(13.555)	(0,01)
					(13.025.588)	(42.469)	(0,02)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						(226.692)	(0,11)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de divisas a plazo – 1,56%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR	942.837	ZAR	10.523.000	07/12/2012	28.083	0,01
EUR	21.974.761	JPY	2.279.101.326	13/12/2012	722.252	0,36
EUR	105.749.129	USD	134.786.799	20/12/2012	2.057.162	1,04
EUR	1.441.305	AUD	1.769.490	21/12/2012	25.012	0,01
EUR	16.166.701	GBP	12.917.267	09/01/2013	272.728	0,14
EUR	2.625.438	CAD	3.353.183	10/01/2013	32.945	0,02
USD	745.417	BRL	1.529.000	17/01/2013	18.947	0,01
EUR	322.119	DKK	2.401.400	22/01/2013	33	0,00
EUR	193.144	SEK	1.659.163	31/01/2013	1.846	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					3.159.008	1,59

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
USD	1.435.343	RUB	44.977.910	05/12/2012	(16.104)	(0,01)
USD	287.541	RUB	8.972.127	06/12/2012	(2.229)	(0,00)
USD	403.545	EUR	314.559	20/12/2012	(4.111)	(0,00)
AUD	316.056	EUR	257.350	21/12/2012	(4.379)	(0,00)
USD	1.201.781	KRW	1.345.394.000	17/01/2013	(28.781)	(0,02)
EUR	1.787.702	MXN	30.187.312	25/01/2013	(600)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(56.204)	(0,03)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (0,72%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR	260.708	GBP	211.000	09/01/2013	1.084	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					1.084	0,00

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
USD	33.852.592	EUR	26.573.796	20/12/2012	(530.875)	(0,27)
GBP	41.557.916	EUR	52.039.018	09/01/2013	(904.331)	(0,45)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(1.435.206)	(0,72)

Opciones – 0,25%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en EUR	Valor de mercado EUR	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
USD						
10.000.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 18/10/2013	Precio de ejercicio 1,26	41.060	126.520	0,06
10.000.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 18/10/2013	Precio de ejercicio 1,26	(38.548)	46.913	0,02
7.000.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 1,72	(32.022)	68.105	0,04
7.000.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 1,72	39.497	139.623	0,07
31.000.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 23/10/2015	Precio de ejercicio 1,92	(41.007)	108.985	0,06
402.500	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 98,00	(103.480)	774	0,00
				(134.500)	490.920	0,25
TOTAL OPCIONES ADQUIRIDAS (coste EUR 625.420)					490.920	0,25
Opciones suscritas						
USD						
(402.500)	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 97,00	32.986	(774)	(0,00)
TOTAL OPCIONES SUSCRITAS (coste EUR (33.761))					(774)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – 0,06%

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
290.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	2.635	0,00
1.530.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	9.496	0,01
1.190.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	6.159	0,00
1.270.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	4.434	0,00
2.480.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	14.674	0,01
5.750.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,700%	BRL	02/01/2017	333	0,00
1.710.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,695%	BRL	02/01/2017	13	0,00
1.070.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,250%	CAD	19/12/2022	6.658	0,00
530.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 3,000%	CAD	20/12/2022	1.750	0,00
800.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,105%	CHF	06/01/2017	52.774	0,03
690.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/12/2022	3.540	0,00
240.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/12/2022	914	0,00
700.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	CHF	20/12/2022	3.175	0,00
900.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	CHF	20/12/2022	3.910	0,00
900.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/06/2023	3.499	0,00
2.760.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,624%	EUR	31/03/2021	180.651	0,09
2.070.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,204%	EUR	20/04/2022	28.092	0,02
1.180.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	38.943	0,02
630.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	21.564	0,01
1.070.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	33.656	0,02
1.120.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 3,000%	EUR	20/12/2022	8.531	0,01
2.840.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,750%	EUR	19/06/2023	22.185	0,01
340.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,250%	EUR	19/06/2043	5.028	0,00
770.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	20/12/2022	14.031	0,01
116.000.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 0,500%	JPY	19/12/2017	8.724	0,01
41.940.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	JPY	19/12/2022	1.247	0,00
84.620.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	JPY	19/12/2022	2.545	0,00
306.440.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	JPY	20/12/2022	11.098	0,01
120.660.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	JPY	20/12/2022	1.085	0,00
4.360.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	4.419	0,00
3.400.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	3.028	0,00
3.580.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	2.195	0,00
10.100.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	7.037	0,00
160.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	93	0,00
860.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	5.464	0,00
730.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	2.942	0,00
1.140.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	2.039	0,00
1.080.000	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	Fijo 4,500%	NZD	20/12/2022	1.900	0,00
2.910.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	8.736	0,01
2.490.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	6.793	0,00
2.890.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	8.086	0,00
4.940.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	10.762	0,01
19.970.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,000%	SEK	19/06/2023	7.371	0,00
1.600.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 0,500%	USD	19/06/2015	302	0,00
14.000.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,416%	USD	27/10/2017	49.670	0,03
1.550.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	USD	19/12/2017	1.687	0,00
6.530.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	USD	19/12/2022	30.355	0,02
2.400.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	20.936	0,01
240.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	1.125	0,00
1.080.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	5.886	0,00
550.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	4	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					672.174	0,34
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
550.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	3.796	0,00
3.550.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	24.720	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					28.516	0,01
TOTAL PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					700.690	0,35

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
740.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(9.341)	(0,01)
800.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(9.909)	(0,01)
560.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(4.483)	(0,00)
2.500.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 4,500%	AUD	20/12/2022	(6.592)	(0,00)
3.970.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 4,500%	AUD	20/12/2022	(623)	(0,00)
710.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,650%	BRL	02/01/2017	(317)	(0,00)
1.500.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,610%	BRL	02/01/2017	(1.919)	(0,00)
7.230.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,610%	BRL	02/01/2017	(9.248)	(0,01)
530.000	Fijo 3,000%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	20/12/2022	(1.102)	(0,00)
930.000	Fijo 1,000%	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	CHF	19/12/2022	(3.661)	(0,00)
2.490.000	Fijo 1,788%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	31/03/2016	(54.292)	(0,03)
1.940.000	Fijo 1,297%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2017	(7.684)	(0,01)
2.880.000	Fijo 2,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/12/2022	(22.135)	(0,01)
420.000	Fijo 3,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/12/2022	(2.730)	(0,00)
700.000	Fijo 3,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/12/2022	(1.007)	(0,00)
1.060.000	Fijo 2,993%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	31/03/2029	(90.683)	(0,05)
810.000	Fijo 2,683%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2030	(17.234)	(0,01)
350.000	Fijo 2,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/12/2042	(4.972)	(0,00)
350.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2042	(1.822)	(0,00)
170.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(882)	(0,00)
170.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(1.610)	(0,00)
310.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(4.532)	(0,00)
770.000	Fijo 3,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	20/12/2022	(2.931)	(0,00)
145.400.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(6.147)	(0,00)
37.900.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(1.587)	(0,00)
243.800.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(9.553)	(0,01)
4.730.000	Fijo 4,000%	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	NOK	20/12/2022	(850)	(0,00)
3.460.000	Fijo 4,000%	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	NOK	20/12/2022	(813)	(0,00)
210.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(162)	(0,00)
320.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(5.432)	(0,00)
440.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(3.478)	(0,00)
290.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(4.218)	(0,00)
430.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(5.794)	(0,00)
260.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(3.248)	(0,00)
550.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(2.809)	(0,00)
400.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(1.701)	(0,00)
150.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(633)	(0,00)
1.650.000	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	Fijo 4,500%	NZD	20/12/2022	(31)	(0,00)
7.150.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	(2.029)	(0,00)
20.380.000	Fijo 2,250%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	19/12/2022	(7.294)	(0,01)
3.610.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,750%	SEK	20/12/2022	(234)	(0,00)
10.100.000	Fijo 0,780%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	28/02/2017	(30.524)	(0,02)
4.240.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	28/02/2017	(8.539)	(0,01)
1.550.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(23.185)	(0,01)
1.460.000	Fijo 1,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2018	(1.662)	(0,00)
270.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(2.014)	(0,00)
3.880.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(69.952)	(0,04)
410.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(5.872)	(0,00)
1.970.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(23.183)	(0,01)
1.630.000	Fijo 3,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/12/2022	(4.927)	(0,00)
1.650.000	Fijo 3,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/12/2022	(2.629)	(0,00)
6.430.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2023	(34.586)	(0,02)
490.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	19/12/2042	(4.823)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(527.618)	(0,27)
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
1.800.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(7.331)	(0,00)
4.250.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(18.569)	(0,01)
8.900.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(133)	(0,00)
1.600.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(1.340)	(0,00)
3.400.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(11.163)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(38.536)	(0,02)
TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(566.154)	(0,29)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste EUR 210.903.596)					217.169.855	109,22
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					(18.330.378)	(9,22)
PATRIMONIO					198.839.477	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste EUR 210.311.937)	214.982.031	108,12
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	121.152	0,06
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(226.692)	(0,11)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	3.159.008	1,59
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(56.204)	(0,03)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	1.084	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(1.435.206)	(0,72)
Valor de mercado de opciones compradas (coste EUR 625.420)	490.920	0,25
Valor de mercado de opciones suscritas (coste EUR (33.761))	(774)	(0,00)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	700.690	0,35
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(566.154)	(0,29)
Otros activos y pasivos	(18.330.378)	(9,22)
Patrimonio	198.839.477	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, los supranacionales, las Obligaciones respaldadas con activos de Agencias y las Obligaciones respaldadas con activos No de Agencias y bonos municipales son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Barclays Bank Plc., Citibank NA, Credit Suisse London, Deutsche Bank AG London, Goldman Sachs International, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank, Royal Bank of Scotland, State Street Bank London, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG London, JP Morgan Chase Bank, Morgan Stanley International, Royal Bank of Canada y UBS AG.

La contraparte de los contratos de opciones fue Goldman, Sachs & Co.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,78%.

- ^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- ^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- ^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 30 de noviembre de 2012.
- ^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- ^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- ^(f) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,095%.
- ^(g) Los valores TBA (por confirmar) se compran sobre una vez suscrito un compromiso a plazo con un importe de principal aproximado (por lo general +/-2,5%) y sin fecha definitiva de vencimiento. El importe real del principal y la fecha de vencimiento se determinarán tras la liquidación cuando se asignen los "pools" de hipotecas específicos.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 26,87%						
Islas Virgenes Británicas						
18.500.000	Studio City Finance Ltd. 144A ^(c)	USD	8,500%	01/12/2020	19.425.000	0,31
Islas Caimán						
5.100.000	Evergrande Real Estate Group Ltd.	USD	13,000%	27/01/2015	5.482.718	0,08
400.000	Evergrande Real Estate Group Ltd. 144A ^(c)	USD	13,000%	27/01/2015	428.021	0,01
					5.910.739	0,09
Francia						
13.350.000	BNP Paribas S.A. 144A ^{(c)(d)}	USD	5,186%	31/12/2049	12.348.750	0,20
10.600.000	Europcar Groupe S.A.	EUR	11,500%	15/05/2017	13.559.588	0,21
4.900.000	SPCM S.A.	EUR	5,500%	15/06/2020	6.654.857	0,11
					32.563.195	0,52
Alemania						
5.100.000	Kloeckner Pentaplast GmbH & Co. KG	EUR	11,625%	15/07/2017	7.175.042	0,11
5.025.000	Unitymedia KabelBW GmbH	EUR	9,625%	01/12/2019	7.294.518	0,12
					14.469.560	0,23
Irlanda						
3.875.000	Ardagh Glass Finance Plc.	EUR	8,750%	01/02/2020	5.199.818	0,08
4.400.000	Ardagh Packaging Finance Plc.	EUR	7,375%	15/10/2017	6.154.492	0,10
2.550.000	Ardagh Packaging Finance Plc.	EUR	9,250%	15/10/2020	3.529.524	0,06
					14.883.834	0,24
Luxemburgo						
7.350.000	Aguila 3 S.A.	CHF	7,875%	31/01/2018	8.460.346	0,13
3.000.000	ArcelorMittal	USD	6,750%	25/02/2022	3.105.788	0,05
8.000.000	Beverage Packaging Holdings Luxembourg II S.A.	EUR	8,000%	15/12/2016	10.475.178	0,17
16.000.000	Beverage Packaging Holdings Luxembourg II S.A.	EUR	9,500%	15/06/2017	21.158.300	0,34
4.650.000	Calcipar S.A. ^(d)	EUR	1,421%	01/07/2014	5.930.361	0,09
2.650.000	Capsugel FinanceCo. SCA	EUR	9,875%	01/08/2019	3.887.600	0,06
4.050.000	Mark IV Europe Lux SCA	EUR	8,875%	15/12/2017	5.632.032	0,09
10.800.000	Wind Acquisition Finance S.A. 144A ^(c)	USD	7,250%	15/02/2018	10.659.600	0,17
6.600.000	Wind Acquisition Finance S.A. 144A ^(c)	USD	7,250%	15/02/2018	6.514.200	0,10
					75.823.405	1,20
Países Bajos						
9.402.000	EN Germany Holdings BV	EUR	10,750%	15/11/2015	11.791.632	0,19
5.400.000	GMAC International Finance BV	EUR	7,500%	21/04/2015	7.632.194	0,12
7.350.000	UPC Holding BV	EUR	8,375%	15/08/2020	10.506.217	0,17
10.800.000	UPC Holding BV	EUR	6,375%	15/09/2022	13.650.223	0,21
					43.580.266	0,69
Sudáfrica						
8.900.000	Peermont Global Pty Ltd.	EUR	7,750%	30/04/2014	11.181.360	0,18
Suiza						
13.500.000	UBS AG	USD	7,625%	17/08/2022	14.659.578	0,23
Reino Unido						
3.900.000	Gala Group Finance Plc.	GBP	8,875%	01/09/2018	6.379.798	0,10
8.000.000	LBG Capital No.2 Plc.	USD	7,875%	19/03/2020	8.480.000	0,14
16.400.000	Royal Bank of Scotland Group Plc. 144A ^{(c)(d)}	USD	6,990%	31/12/2049	14.978.120	0,24
10.000.000	Royal Bank of Scotland Plc. ^(d)	USD	9,500%	16/03/2022	11.618.000	0,18
4.575.000	Towergate Finance Plc.	GBP	8,500%	15/02/2018	7.520.590	0,12
					48.976.508	0,78
Estados Unidos						
8.900.000	AES Corp.	USD	8,000%	15/10/2017	10.190.500	0,16
13.600.000	AES Corp.	USD	8,000%	01/06/2020	15.555.000	0,25
7.250.000	AK Steel Corp.	USD	7,625%	15/05/2020	6.053.750	0,10
14.700.000	Alcatel-Lucent USA, Inc.	USD	6,450%	15/03/2029	9.665.250	0,15
12.450.000	Ally Financial, Inc.	USD	4,625%	26/06/2015	12.948.000	0,21
16.250.000	Ally Financial, Inc.	USD	6,250%	01/12/2017	17.976.562	0,29
23.450.000	Ally Financial, Inc.	USD	8,000%	15/03/2020	28.667.625	0,46
5.650.000	Ally Financial, Inc.	USD	7,500%	15/09/2020	6.794.125	0,11
6.000.000	American Axle & Manufacturing, Inc.	USD	7,875%	01/03/2017	6.210.000	0,10

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
4.000.000	American Axle & Manufacturing, Inc.	USD	7,750%	15/11/2019	4.290.000	0,07
7.200.000	American Axle & Manufacturing, Inc.	USD	6,625%	15/10/2022	7.254.000	0,12
8.000.000	AmeriGas Finance LLC	USD	6,750%	20/05/2020	8.660.000	0,14
4.000.000	AmeriGas Partners LP	USD	6,250%	20/08/2019	4.200.000	0,07
6.475.000	Atwood Oceanics, Inc.	USD	6,500%	01/02/2020	6.912.062	0,11
10.000.000	Ball Corp.	USD	5,000%	15/03/2022	10.600.000	0,17
7.000.000	Beazer Homes USA, Inc.	USD	9,125%	15/06/2018	7.210.000	0,11
11.900.000	Berry Petroleum Co.	USD	6,375%	15/09/2022	12.197.500	0,19
20.075.000	Cablevision Systems Corp.	USD	7,750%	15/04/2018	21.881.750	0,35
925.000	CBRE Services, Inc.	USD	11,625%	15/06/2017	1.024.438	0,02
7.875.000	CBRE Services, Inc.	USD	6,625%	15/10/2020	8.583.750	0,14
17.050.000	Chesapeake Energy Corp.	USD	2,500%	15/05/2037	15.163.417	0,24
1.700.000	Chesapeake Energy Corp.	USD	2,250%	15/12/2038	1.371.638	0,02
20.650.000	CIT Group, Inc.	USD	5,000%	15/05/2017	21.579.250	0,34
6.250.000	CIT Group, Inc.	USD	4,250%	15/08/2017	6.343.750	0,10
22.600.000	CIT Group, Inc.	USD	5,250%	15/03/2018	23.843.000	0,38
3.800.000	CIT Group, Inc.	USD	5,000%	15/08/2022	3.980.500	0,06
4.065.000	CMS Energy Corp.	USD	5,050%	15/03/2022	4.510.118	0,07
12.750.000	Community Health Systems, Inc.	USD	7,125%	15/07/2020	13.451.250	0,21
4.550.000	Concho Resources, Inc.	USD	6,500%	15/01/2022	4.936.750	0,08
8.200.000	Concho Resources, Inc.	USD	5,500%	01/04/2023	8.446.000	0,13
4.000.000	Constellation Brands, Inc.	USD	8,375%	15/12/2014	4.490.000	0,07
9.000.000	Constellation Brands, Inc.	USD	7,250%	15/05/2017	10.575.000	0,17
6.500.000	Constellation Brands, Inc.	USD	6,000%	01/05/2022	7.361.250	0,12
2.425.000	Continental Resources, Inc.	USD	8,250%	01/10/2019	2.728.125	0,04
1.250.000	Continental Resources, Inc.	USD	7,375%	01/10/2020	1.406.250	0,02
6.456.000	Crown Castle International Corp.	USD	9,000%	15/01/2015	6.867.570	0,11
2.000.000	CSC Holdings LLC	USD	7,875%	15/02/2018	2.300.000	0,04
14.005.000	DaVita HealthCare Partners, Inc.	USD	6,375%	01/11/2018	14.985.350	0,24
11.000.000	DaVita HealthCare Partners, Inc.	USD	5,750%	15/08/2022	11.467.500	0,18
4.000.000	Denbury Resources, Inc.	USD	8,250%	15/02/2020	4.510.000	0,07
8.000.000	Denbury Resources, Inc.	USD	6,375%	15/08/2021	8.780.000	0,14
5.000.000	El Paso LLC	USD	7,000%	15/06/2017	5.675.000	0,09
4.015.000	El Paso LLC	USD	7,250%	01/06/2018	4.617.250	0,07
2.000.000	El Paso LLC	USD	7,800%	01/08/2031	2.300.000	0,04
500.000	El Paso LLC	USD	7,420%	15/02/2037	550.000	0,01
7.875.000	Fidelity National Information Services, Inc.	USD	7,625%	15/07/2017	8.583.750	0,14
9.000.000	Fidelity National Information Services, Inc.	USD	7,875%	15/07/2020	10.080.000	0,16
5.000.000	Ford Motor Credit Co. LLC	USD	12,000%	15/05/2015	6.136.429	0,10
12.750.000	Ford Motor Credit Co. LLC	USD	8,000%	15/12/2016	15.363.750	0,24
4.500.000	Fresenius Medical Care US Finance, Inc. 144A ^(c)	USD	6,500%	15/09/2018	4.961.250	0,08
4.500.000	Frontier Communications Corp.	USD	6,625%	15/03/2015	4.893.750	0,08
15.300.000	Frontier Communications Corp.	USD	7,875%	15/04/2015	17.174.250	0,27
30.350.000	Frontier Communications Corp.	USD	8,250%	15/04/2017	34.902.500	0,55
12.900.000	Frontier Communications Corp.	USD	8,125%	01/10/2018	14.673.750	0,23
6.850.000	Frontier Communications Corp.	USD	8,500%	15/04/2020	7.843.250	0,12
3.000.000	HCA, Inc.	USD	6,375%	15/01/2015	3.232.500	0,05
650.000	HCA, Inc.	USD	9,875%	15/02/2017	692.250	0,01
8.750.000	HCA, Inc.	USD	8,500%	15/04/2019	9.800.000	0,16
9.200.000	HCA, Inc.	USD	7,875%	15/02/2020	10.315.500	0,16
43.000.000	HCA, Inc.	USD	6,500%	15/02/2020	48.052.500	0,76
26.200.000	HCA, Inc.	USD	7,250%	15/09/2020	29.213.000	0,46
35.000.000	HCA, Inc.	USD	7,500%	15/02/2022	39.550.000	0,63
2.655.000	Health Management Associates, Inc.	USD	6,125%	15/04/2016	2.880.675	0,05
5.288.000	HealthSouth Corp.	USD	7,250%	01/10/2018	5.711.040	0,09
5.500.000	HealthSouth Corp.	USD	8,125%	15/02/2020	6.043.125	0,10
6.390.000	HealthSouth Corp.	USD	7,750%	15/09/2022	6.965.100	0,11
2.000.000	Host Hotels & Resorts LP – Serie Q	USD	6,750%	01/06/2016	2.050.000	0,03
1.500.000	Huntsman International LLC	USD	5,500%	30/06/2016	1.500.000	0,02
20.000.000	International Lease Finance Corp.	USD	5,750%	15/05/2016	20.900.000	0,33
3.850.000	International Lease Finance Corp.	USD	6,250%	15/05/2019	4.071.375	0,06
2.500.000	Jarden Corp.	USD	8,000%	01/05/2016	2.656.250	0,04
16.000.000	Jarden Corp.	USD	7,500%	01/05/2017	17.960.000	0,29
1.375.000	Jarden Corp.	USD	6,125%	15/11/2022	1.464.375	0,02
10.000.000	Jones Group, Inc.	USD	6,875%	15/03/2019	10.225.000	0,16
4.750.000	Key Energy Services, Inc.	USD	6,750%	01/03/2021	4.738.125	0,08
6.550.000	Limited Brands, Inc.	USD	5,625%	15/02/2022	7.057.625	0,11
3.125.000	Ltd. Brands, Inc.	USD	7,000%	01/05/2020	3.546.875	0,06
9.350.000	Ltd. Brands, Inc.	USD	6,625%	01/04/2021	10.659.000	0,17
3.500.000	Manitowoc Co., Inc.	USD	9,500%	15/02/2018	3.902.500	0,06
8.150.000	Manitowoc Co., Inc.	USD	8,500%	01/11/2020	9.066.875	0,14

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
3.950.000	Manitowoc Co., Inc.	USD	5,875%	15/10/2022	3.930.250	0,06
11.250.000	Meritage Homes Corp.	USD	7,150%	15/04/2020	12.318.750	0,20
13.100.000	Merrill Lynch & Co., Inc.	USD	6,110%	29/01/2037	14.324.055	0,23
18.200.000	Merrill Lynch & Co., Inc.	USD	7,750%	14/05/2038	23.497.443	0,37
4.000.000	MGM Resorts International	USD	13,000%	15/11/2013	4.420.000	0,07
18.482.000	MGM Resorts International	USD	6,625%	15/07/2015	19.637.125	0,31
14.950.000	MGM Resorts International	USD	6,875%	01/04/2016	15.585.375	0,25
2.850.000	MGM Resorts International	USD	7,500%	01/06/2016	3.035.250	0,05
6.150.000	MGM Resorts International	USD	7,625%	15/01/2017	6.534.375	0,10
4.000.000	MGM Resorts International	USD	11,125%	15/11/2017	4.400.000	0,07
6.900.000	MGM Resorts International	USD	11,375%	01/03/2018	8.176.500	0,13
2.500.000	MGM Resorts International	USD	7,750%	15/03/2022	2.612.500	0,04
14.680.000	MPT Operating Partnership LP	USD	6,375%	15/02/2022	15.303.900	0,24
5.000.000	Mueller Water Products, Inc.	USD	7,375%	01/06/2017	5.162.500	0,08
15.600.000	Navistar International Corp.	USD	8,250%	01/11/2021	14.742.000	0,23
1.305.000	Newfield Exploration Co.	USD	7,125%	15/05/2018	1.375.144	0,02
6.900.000	Newfield Exploration Co.	USD	6,875%	01/02/2020	7.400.250	0,12
2.650.000	Newfield Exploration Co.	USD	5,750%	30/01/2022	2.875.250	0,05
2.700.000	Newfield Exploration Co.	USD	5,625%	01/07/2024	2.882.250	0,05
11.738.000	NV Energy, Inc.	USD	6,250%	15/11/2020	13.674.770	0,22
3.000.000	Peabody Energy Corp.	USD	7,375%	01/11/2016	3.450.000	0,05
6.300.000	Penn Virginia Resource Partners LP	USD	8,250%	15/04/2018	6.536.250	0,10
8.750.000	Pinnacle Entertainment, Inc.	USD	8,625%	01/08/2017	9.450.000	0,15
9.875.000	Pinnacle Entertainment, Inc.	USD	8,750%	15/05/2020	10.763.750	0,17
9.000.000	Plains Exploration & Production Co.	USD	6,125%	15/06/2019	9.101.250	0,14
5.300.000	Plains Exploration & Production Co.	USD	8,625%	15/10/2019	5.896.250	0,09
8.700.000	Plains Exploration & Production Co.	USD	6,625%	01/05/2021	8.830.500	0,14
8.650.000	Plains Exploration & Production Co.	USD	6,750%	01/02/2022	8.823.000	0,14
4.000.000	PVH Corp.	USD	7,375%	15/05/2020	4.460.000	0,07
10.000.000	Quicksilver Resources, Inc.	USD	11,750%	01/01/2016	9.875.000	0,16
150.000	Range Resources Corp.	USD	8,000%	15/05/2019	164.250	0,00
1.895.000	Range Resources Corp.	USD	6,750%	01/08/2020	2.060.813	0,03
2.650.000	Range Resources Corp.	USD	5,000%	15/08/2022	2.749.375	0,04
5.000.000	Regions Bank	USD	7,500%	15/05/2018	5.962.500	0,09
3.000.000	Rite Aid Corp.	USD	10,375%	15/07/2016	3.142.500	0,05
8.375.000	Rite Aid Corp.	USD	7,500%	01/03/2017	8.521.562	0,14
20.000.000	Rite Aid Corp.	USD	9,500%	15/06/2017	20.350.000	0,32
4.925.000	Rite Aid Corp.	USD	8,000%	15/08/2020	5.503.687	0,09
11.050.000	Rockwood Specialties Group, Inc.	USD	4,625%	15/10/2020	11.271.000	0,18
11.400.000	Ryland Group, Inc.	USD	5,375%	01/10/2022	11.628.000	0,18
11.300.000	Sally Holdings LLC	USD	5,750%	01/06/2022	12.175.750	0,19
5.000.000	SandRidge Energy, Inc.	USD	8,750%	15/01/2020	5.425.000	0,09
850.000	SESI LLC	USD	6,875%	01/06/2014	848.938	0,01
4.375.000	Spirit Aerosystems, Inc.	USD	7,500%	01/10/2017	4.681.250	0,07
12.000.000	Springleaf Finance Corp.	USD	6,900%	15/12/2017	10.620.000	0,17
19.650.000	Sprint Capital Corp.	USD	6,900%	01/05/2019	21.172.875	0,34
37.950.000	Sprint Capital Corp.	USD	8,750%	15/03/2032	44.970.750	0,71
10.000.000	Sprint Nextel Corp.	USD	6,000%	01/12/2016	10.850.000	0,17
29.420.000	Sprint Nextel Corp.	USD	8,375%	15/08/2017	33.980.100	0,54
24.100.000	Sprint Nextel Corp.	USD	7,000%	15/08/2020	25.967.750	0,41
22.850.000	Sprint Nextel Corp.	USD	6,000%	15/11/2022	22.992.812	0,37
11.000.000	Stone Energy Corp.	USD	8,625%	01/02/2017	11.715.000	0,19
4.150.000	Synovus Financial Corp.	USD	7,875%	15/02/2019	4.565.000	0,07
3.000.000	Tenet Healthcare Corp.	USD	8,000%	01/08/2020	3.195.000	0,05
10.450.000	Terex Corp.	USD	6,000%	15/05/2021	10.763.500	0,17
5.984.000	Toil Brothers Finance Corp.	USD	5,875%	15/02/2022	6.761.920	0,11
7.750.000	Truvo Subsidiary Corp.	EUR	8,500%	01/12/2014	352.530	0,01
6.000.000	United Rentals North America, Inc.	USD	8,375%	15/09/2020	6.600.000	0,11
5.350.000	United Rentals North America, Inc.	USD	6,125%	15/06/2023	5.510.500	0,09
12.050.000	Vanguard Natural Resources LLC	USD	7,875%	01/04/2020	12.260.875	0,19
16.502.000	Weyerhaeuser Co.	USD	7,375%	15/03/2032	21.049.013	0,33
100.000	Whiting Petroleum Corp.	USD	7,000%	01/02/2014	105.500	0,00
4.465.000	Whiting Petroleum Corp.	USD	6,500%	01/10/2018	4.811.038	0,08
					1.397.782.124	22,17
Venezuela						
17.500.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,250%	12/04/2017	14.612.500	0,23
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 1.600.188.981)					1.693.868.069	26,87

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – 0,12%						
Canadá						
4.912	Masonite Worldwide Holdings, Inc. (Productos para la construcción)				154.728	0,00
Estados Unidos						
300.000	Cablevision Systems Corp. "A" (Medios de comunicación)				4.173.000	0,07
106.574	General Motors Co. (Fabricantes de automóviles)				2.759.201	0,04
26.755	Motors Liquidation Co. GUC Trust (Fabricantes de automóviles)				519.850	0,01
					7.452.051	0,12
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 13.606.592)					7.606.779	0,12
Acciones preferentes – 0,01%						
Estados Unidos						
789	Spanish Broadcasting System, Inc. – Preferente – Serie B	USD	10,750%		355.050	0,01
TOTAL DE ACCIONES PREFERENTES (coste USD 762.454)					355.050	0,01
Warrants – 0,07%						
Canadá						
23.815	Masonite Worldwide Holdings, Inc., vencimiento 06/14 – Warrants (Servicios de telecomunicaciones)				17.861	0,00
17.862	Masonite Worldwide Holdings, Inc., vencimiento 05/16 – Warrants (Servicios de telecomunicaciones)				28.937	0,00
					46.798	0,00
Estados Unidos						
96.885	General Motors Co., vencimiento 07/16 – Warrants (Fabricantes de automóviles)				1.617.979	0,03
96.885	General Motors Co., vencimiento 07/19 – Warrants (Fabricantes de automóviles)				1.015.355	0,02
17.612	Lear Corp., vencimiento 11/14 – Warrants (Servicios de telecomunicaciones)				1.558.662	0,02
7.776	Nortek, Inc., vencimiento 12/14 – Warrants (Productos para la construcción)				38.880	0,00
					4.230.876	0,07
TOTAL DE WARRANTS (coste USD 6.148.785)					4.277.674	0,07
Fondos de inversión – 4,86%						
Irlanda						
306.640.267	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(e)(f)}				306.640.267	4,86
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 306.640.267)					306.640.267	4,86
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 1.927.347.079)					2.012.747.839	31,93
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 64,35%						
Australia						
9.400.000	FMG Resources August 2006 Pty Ltd. 144A ^(c)	USD	6,375%	01/02/2016	9.453.580	0,15
14.000.000	FMG Resources August 2006 Pty Ltd. 144A ^(c)	USD	6,875%	01/02/2018	13.742.400	0,22
					23.195.980	0,37
Austria						
8.200.000	OGX Austria GmbH 144A ^(c)	USD	8,500%	01/06/2018	7.154.395	0,11
6.200.000	OGX Austria GmbH 144A ^(c)	USD	8,375%	01/04/2022	5.035.652	0,08
6.200.000	Sappi Papier Holding GmbH 144A ^(c)	USD	7,750%	15/07/2017	6.634.000	0,11
10.000.000	Sappi Papier Holding GmbH 144A ^(c)	USD	6,625%	15/04/2021	9.600.000	0,15
7.480.000	Sappi Papier Holding GmbH 144A ^(c)	USD	7,500%	15/06/2032	6.358.000	0,10
					34.782.047	0,55

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Bermudas						
6.900.000	Aircastle Ltd. 144A ^(c)	USD	6,250%	01/12/2019	6.986.250	0,11
5.000.000	Digicel Group Ltd. 144A ^(c)	USD	10,500%	15/04/2018	5.562.500	0,09
12.400.000	Digicel Group Ltd. 144A ^(c)	USD	8,250%	30/09/2020	13.175.000	0,21
1.195.000	Digicel Ltd. 144A ^(c)	USD	12,000%	01/04/2014	1.304.044	0,02
300.000	Digicel Ltd. 144A ^(c)	USD	8,250%	01/09/2017	321.000	0,01
8.600.000	Digicel Ltd. 144A ^(c)	USD	7,000%	15/02/2020	9.030.000	0,14
3.350.000	Viking Cruises Ltd. 144A ^(c)	USD	8,500%	15/10/2022	3.525.875	0,05
					39.904.669	0,63
Canadá						
3.450.000	Ainsworth Lumber Co., Ltd. 144A ^(c)	USD	7,500%	15/12/2017	3.510.375	0,06
16.000.000	Air Canada 144A ^(c)	USD	9,250%	01/08/2015	16.550.400	0,26
16.521.000	Kodiak Oil & Gas Corp.	USD	8,125%	01/12/2019	17.966.587	0,29
14.000.000	MEG Energy Corp. 144A ^(c)	USD	6,500%	15/03/2021	14.577.500	0,23
19.650.000	MEG Energy Corp. 144A ^(c)	USD	6,375%	30/01/2023	20.337.750	0,32
9.000.000	National Money Mart Co.	USD	10,375%	15/12/2016	9.922.500	0,16
5.300.000	New Gold, Inc. 144A ^(c)	USD	6,250%	15/11/2022	5.371.550	0,09
2.714.000	Quebecor Media, Inc.	USD	7,750%	15/03/2016	2.792.028	0,04
2.000.000	Stone Container Finance Co. of Canada II ^(a)	USD	7,375%	15/07/2014	0	0,00
6.800.000	Thompson Creek Metals Co., Inc.	USD	9,750%	01/12/2017	7.038.000	0,11
10.400.000	Thompson Creek Metals Co., Inc.	USD	7,375%	01/06/2018	7.715.760	0,12
19.850.000	Trinidad Drilling Ltd. 144A ^(c)	USD	7,875%	15/01/2019	20.939.938	0,33
4.750.000	Videotron Ltd.	USD	9,125%	15/04/2018	5.082.500	0,08
14.300.000	Videotron Ltd.	USD	5,000%	15/07/2022	14.729.000	0,23
					146.533.888	2,32
Islas Caimán						
9.750.000	MCE Finance Ltd.	USD	10,250%	15/05/2018	11.044.312	0,17
20.000.000	Offshore Group Investment Ltd. 144A ^(c)	USD	7,500%	01/11/2019	20.100.000	0,32
8.700.000	UPCB Finance VI Ltd. 144A ^(c)	USD	6,875%	15/01/2022	9.349.750	0,15
					40.494.062	0,64
Francia						
10.000.000	AXA S.A. 144A ^{(c)(d)}	USD	6,463%	31/12/2049	9.400.000	0,15
Irlanda						
2.200.000	Ardagh Packaging Finance Plc. 144A ^(c)	USD	7,375%	15/10/2017	2.381.500	0,04
7.200.000	Ardagh Packaging Finance Plc. 144A ^(c)	USD	9,125%	15/10/2020	7.704.000	0,12
4.250.000	Ardagh Packaging Finance Plc. 144A ^(c)	USD	9,125%	15/10/2020	4.515.625	0,07
					14.601.125	0,23
Luxemburgo						
10.500.000	Aguila 3 S.A. 144A ^(c)	USD	7,875%	31/01/2018	11.051.250	0,18
1.200.000	ARD Finance S.A. 144A ^(c)	USD	11,125%	01/06/2018	1.248.000	0,02
11.250.000	Bumble Bee Holdco SCA 144A ^(c)	USD	9,625%	15/03/2018	11.025.000	0,17
16.300.000	Calcipar S.A. 144A ^(c)	USD	6,875%	01/05/2018	16.547.287	0,26
8.500.000	Dematic S.A. 144A ^(c)	USD	8,750%	01/05/2016	9.051.831	0,14
2.000.000	Intelsat Jackson Holdings S.A.	USD	8,500%	01/11/2019	2.240.000	0,04
16.010.000	Intelsat Jackson Holdings S.A.	USD	7,250%	15/10/2020	17.010.625	0,27
11.000.000	Intelsat Jackson Holdings S.A.	USD	7,500%	01/04/2021	11.825.000	0,19
9.000.000	Intelsat Jackson Holdings S.A. 144A ^(c)	USD	7,250%	15/10/2020	9.562.500	0,15
6.300.000	Intelsat Jackson Holdings S.A. 144A ^(c)	USD	6,625%	15/12/2022	6.284.250	0,10
12.500.000	Intelsat Luxembourg S.A.	USD	11,250%	04/02/2017	13.281.250	0,21
53.200.000	Intelsat Luxembourg S.A.	USD	11,500%	04/02/2017	56.591.500	0,90
18.400.000	Mirror PIK S.A. 144A ^(c)	USD	9,000%	01/11/2016	18.588.047	0,30
7.650.000	Wind Acquisition Finance S.A. 144A ^(c)	USD	11,750%	15/07/2017	7.822.125	0,12
					192.128.665	3,05
Países Bajos						
10.000.000	LyondellBasell Industries NV	USD	5,000%	15/04/2019	11.150.000	0,18
Reino Unido						
35.600.000	Algeco Scotsman Global Finance Plc. 144A ^(c)	USD	8,500%	15/10/2018	36.664.865	0,58
6.009.000	Virgin Media Finance Plc.	USD	8,375%	15/10/2019	6.880.305	0,11
					43.545.170	0,69

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos						
14.100.000	313 Group, Inc. 144A ^(c)	USD	6,375%	01/12/2019	13.888.500	0,22
11.600.000	313 Group, Inc. 144A ^(c)	USD	8,750%	01/12/2020	11.310.000	0,18
15.000.000	Accuride Corp.	USD	9,500%	01/08/2018	13.950.000	0,22
8.674.575	ACL I Corp.	USD	10,625%	15/02/2016	8.739.634	0,14
10.550.000	ADS Tactical, Inc. 144A ^(c)	USD	11,000%	01/04/2018	10.550.000	0,17
18.000.000	ADS Waste Holdings, Inc. 144A ^(c)	USD	8,250%	01/10/2020	18.675.000	0,30
22.975.000	Affinion Group, Inc.	USD	7,875%	15/12/2018	18.035.375	0,29
7.450.000	AK Steel Corp.	USD	8,375%	01/04/2022	6.109.000	0,10
9.200.000	AK Steel Corp. 144A ^(c)	USD	8,750%	01/12/2018	9.844.000	0,16
16.300.000	Aleris International, Inc. 144A ^(c)	USD	7,875%	01/11/2020	16.137.000	0,26
5.750.000	Allison Transmission, Inc. 144A ^(c)	USD	7,125%	15/05/2019	6.080.625	0,10
10.700.000	Ally Financial, Inc.	USD	8,000%	01/11/2031	13.455.250	0,21
24.750.000	Alphabet Holding Co. Inc. 144A ^(c)	USD	7,750%	01/11/2017	25.245.000	0,40
6.500.000	AMC Entertainment, Inc.	USD	9,750%	01/12/2020	7.296.250	0,12
15.682.250	American Renal Associates Holdings, Inc.	USD	9,750%	01/03/2016	16.583.979	0,26
15.000.000	American Renal Holdings Co., Inc.	USD	8,375%	15/05/2018	15.787.500	0,25
8.779.000	American Tire Distributors, Inc.	USD	9,750%	01/06/2017	9.217.950	0,15
22.700.000	Arch Coal, Inc.	USD	7,000%	15/06/2019	20.316.500	0,32
6.050.000	Arch Coal, Inc. 144A ^(c)	USD	9,875%	15/06/2019	6.050.000	0,10
7.606.000	Armored Autogroup, Inc.	USD	9,250%	01/11/2018	6.027.755	0,10
4.720.000	Ashland, Inc. 144A ^(c)	USD	4,750%	15/08/2022	4.838.000	0,08
6.284.000	Aspect Software, Inc.	USD	10,625%	15/05/2017	5.655.600	0,09
7.155.000	Associated Materials LLC	USD	9,125%	01/11/2017	7.137.112	0,11
13.000.000	BakerCorp International, Inc.	USD	8,250%	01/06/2019	12.967.500	0,21
6.800.000	Bank of America Corp. – Serie K ^(d)	USD	8,000%	31/12/2049	7.480.000	0,12
11.750.000	Basic Energy Services, Inc.	USD	7,750%	15/02/2019	11.632.500	0,18
8.250.000	Beazer Homes USA, Inc. 144A ^(c)	USD	6,625%	15/04/2018	8.786.250	0,14
1.000.000	Berry Plastics Corp. ^(d)	USD	4,264%	15/09/2014	998.750	0,02
9.885.000	Berry Plastics Corp. ^(d)	USD	5,090%	15/02/2015	9.885.000	0,16
14.940.000	BOE Merger Corp. 144A ^(c)	USD	9,500%	01/11/2017	14.641.200	0,23
3.350.000	Boise Cascade LLC 144A ^(c)	USD	6,375%	01/11/2020	3.400.250	0,05
9.600.000	Boyd Acquisition Sub LLC 144A ^(c)	USD	8,375%	15/02/2018	9.912.000	0,16
4.700.000	Brightstar Corp. 144A ^(c)	USD	9,500%	01/12/2016	4.958.500	0,08
4.350.000	Bristow Group, Inc.	USD	6,250%	15/10/2022	4.589.250	0,07
4.500.000	Bumble Bee Acquisition Corp. 144A ^(c)	USD	9,000%	15/12/2017	4.747.500	0,08
10.500.000	Burlington Coat Factory Warehouse Corp.	USD	10,000%	15/02/2019	11.550.000	0,18
12.150.000	Caesars Entertainment Operating Co., Inc.	USD	10,000%	15/12/2015	10.388.250	0,16
2.600.000	Caesars Entertainment Operating Co., Inc.	USD	5,625%	01/06/2015	2.054.000	0,03
6.100.000	Caesars Entertainment Operating Co., Inc.	USD	10,750%	01/02/2016	4.681.750	0,07
14.500.000	Caesars Entertainment Operating Co., Inc.	USD	11,250%	01/06/2017	15.587.500	0,25
18.000.000	Caesars Entertainment Operating Co., Inc.	USD	12,750%	15/04/2018	13.050.000	0,21
3.100.000	Caesars Entertainment Operating Co., Inc.	USD	10,000%	15/12/2018	1.968.500	0,03
11.750.000	Caesars Operating Escrow LLC 144A ^(c)	USD	9,000%	15/02/2020	11.750.000	0,19
12.285.000	Calpine Corp. 144A ^(c)	USD	7,250%	15/10/2017	13.114.237	0,21
6.525.000	Calpine Corp. 144A ^(c)	USD	7,500%	15/02/2021	7.177.500	0,11
7.050.000	Carmike Cinemas, Inc.	USD	7,375%	15/05/2019	7.525.875	0,12
8.500.000	Case New Holland, Inc.	USD	7,875%	01/12/2017	10.008.750	0,16
12.000.000	Casella Waste Systems, Inc.	USD	7,750%	15/02/2019	11.550.000	0,18
4.000.000	Casella Waste Systems, Inc. 144A ^(c)	USD	7,750%	15/02/2019	3.850.000	0,06
4.225.290	Catalent Pharma Solutions, Inc.	USD	9,500%	15/04/2015	4.330.922	0,07
10.300.000	Catalent Pharma Solutions, Inc. 144A ^(c)	USD	7,875%	15/10/2018	10.403.000	0,16
250.000	CC Holdings GS V LLC 144A ^(c)	USD	7,750%	01/05/2017	264.375	0,00
878.100	CCH II LLC	USD	13,500%	30/11/2016	937.372	0,01
10.800.000	CCM Merger, Inc. 144A ^(c)	USD	9,125%	01/05/2019	10.746.000	0,17
3.350.000	CCO Holdings LLC	USD	7,250%	30/10/2017	3.651.500	0,06
15.000.000	CCO Holdings LLC	USD	7,000%	15/01/2019	16.256.250	0,26
8.900.000	CCO Holdings LLC	USD	7,375%	01/06/2020	9.901.250	0,16
11.850.000	CCO Holdings LLC	USD	6,500%	30/04/2021	12.709.125	0,20
4.500.000	CCO Holdings LLC	USD	6,625%	31/01/2022	4.871.250	0,08
21.490.000	CDRT Holding Corp. 144A ^(c)	USD	9,250%	01/10/2017	21.328.825	0,34
11.850.000	CDW LLC	USD	12,535%	12/10/2017	12.679.500	0,20
15.250.000	CDW LLC	USD	8,500%	01/04/2019	16.317.500	0,26
7.000.000	Cedar Fair LP	USD	9,125%	01/08/2018	7.910.000	0,13
4.000.000	Cequel Communications Escrow 1 LLC 144A ^(c)	USD	6,375%	15/09/2020	4.080.000	0,06
8.310.000	Chaparral Energy, Inc.	USD	9,875%	01/10/2020	9.348.750	0,15
8.250.000	Chaparral Energy, Inc.	USD	8,250%	01/09/2021	8.868.750	0,14
6.550.000	Chaparral Energy, Inc.	USD	7,625%	15/11/2022	6.705.562	0,11
6.000.000	Chaparral Energy, Inc. 144A ^(c)	USD	7,625%	15/11/2022	6.142.500	0,10
6.750.000	Checkout Holding Corp. 144A ^(c)	USD	15,890%	15/11/2015	4.235.625	0,07

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
10.000.000	Chester Downs & Marina LLC 144A ^(c)	USD	9,250%	01/02/2020	9.825.000	0,16
11.000.000	Chrysler Group LLC	USD	8,000%	15/06/2019	11.990.000	0,19
1.000.000	Chrysler Group LLC	USD	8,250%	15/06/2021	1.095.000	0,02
11.600.000	CHS	USD	8,000%	15/11/2019	12.528.000	0,20
12.950.000	CIT Group, Inc. 144A ^(c)	USD	4,750%	15/02/2015	13.468.000	0,21
19.500.000	CIT Group, Inc. 144A ^(c)	USD	5,500%	15/02/2019	20.670.000	0,33
4.500.000	CityCenter Holdings LLC	USD	7,625%	15/01/2016	4.815.000	0,08
19.150.000	CityCenter Holdings LLC	USD	10,750%	15/01/2017	20.682.000	0,33
11.700.000	Claire's Stores, Inc.	USD	8,875%	15/03/2019	10.881.000	0,17
4.600.000	Claire's Stores, Inc. 144A ^(c)	USD	9,000%	15/03/2019	4.853.000	0,08
9.250.000	Clear Channel Communications, Inc.	USD	11,000%	01/08/2016	6.660.000	0,11
13.850.000	Clear Channel Communications, Inc.	USD	9,000%	01/03/2021	12.188.000	0,19
2.750.000	Clear Channel Worldwide Holdings, Inc.	USD	9,250%	15/12/2017	2.942.500	0,05
1.875.000	Clear Channel Worldwide Holdings, Inc.	USD	7,625%	15/03/2020	1.821.094	0,03
2.500.000	Clear Channel Worldwide Holdings, Inc.	USD	7,625%	15/03/2020	2.440.625	0,04
2.600.000	Clearwater Paper Corp.	USD	10,625%	15/06/2016	2.850.250	0,05
11.450.000	Clearwater Paper Corp.	USD	7,125%	01/11/2018	12.408.937	0,20
1.350.000	Commercial Barge Line Co.	USD	12,500%	15/07/2017	1.493.438	0,02
15.000.000	CommScope, Inc. 144A ^(c)	USD	8,250%	15/01/2019	16.275.000	0,26
24.550.000	Community Health Systems, Inc.	USD	5,125%	15/08/2018	25.777.500	0,41
4.900.000	Constellation Brands, Inc.	USD	4,625%	01/03/2023	5.040.875	0,08
11.950.000	Constellation Enterprises LLC 144A ^(c)	USD	10,625%	01/02/2016	12.726.750	0,20
3.375.000	Continental Resources, Inc.	USD	7,125%	01/04/2021	3.809.531	0,06
11.250.000	Continental Resources, Inc.	USD	5,000%	15/09/2022	11.925.000	0,19
10.000.000	Copano Energy LLC	USD	7,125%	01/04/2021	10.550.000	0,17
15.350.000	CoreLogic, Inc.	USD	7,250%	01/06/2021	16.654.750	0,26
2.650.000	Crescent Resources LLC 144A ^(c)	USD	10,250%	15/08/2017	2.769.250	0,04
6.800.000	Crosstex Energy LP	USD	8,875%	15/02/2018	7.361.000	0,12
4.375.000	Crown Americas LLC	USD	7,625%	15/05/2017	4.670.313	0,07
1.675.000	Crown Americas LLC	USD	6,250%	01/02/2021	1.834.125	0,03
16.150.000	Crown Castle International Corp. 144A ^(c)	USD	5,250%	15/01/2023	16.836.375	0,27
4.000.000	CSC Holdings LLC	USD	8,625%	15/02/2019	4.710.000	0,07
4.000.000	CSC Holdings LLC 144A ^(c)	USD	6,750%	15/11/2021	4.380.000	0,07
9.250.000	CVR Refining LLC 144A ^(c)	USD	6,500%	01/11/2022	9.088.125	0,14
9.750.000	CyrusOne LP 144A ^(c)	USD	6,375%	15/11/2022	10.066.875	0,16
13.000.000	Del Monte Corp.	USD	7,625%	15/02/2019	13.325.000	0,21
8.000.000	DineEquity, Inc.	USD	9,500%	30/10/2018	9.020.000	0,14
6.550.000	DISH DBS Corp.	USD	7,750%	31/05/2015	7.368.750	0,12
18.150.000	DISH DBS Corp.	USD	7,125%	01/02/2016	20.282.625	0,32
650.000	DISH DBS Corp.	USD	7,875%	01/09/2019	765.375	0,01
18.750.000	DISH DBS Corp.	USD	6,750%	01/06/2021	21.187.500	0,34
7.500.000	DISH DBS Corp.	USD	5,875%	15/07/2022	8.006.250	0,13
5.050.000	DJO Finance LLC	USD	7,750%	15/04/2018	4.734.375	0,08
38.450.000	DJO Finance LLC 144A ^(c)	USD	9,875%	15/04/2018	38.642.250	0,61
10.900.000	Downstream Development Authority of the Quapaw Tribe of Oklahoma 144A ^(c)	USD	10,500%	01/07/2019	11.881.000	0,19
10.350.000	DPL, Inc.	USD	6,500%	15/10/2016	10.841.625	0,17
41.050.000	DPL, Inc.	USD	7,250%	15/10/2021	43.307.750	0,69
10.000.000	Dresser-Rand Group, Inc.	USD	6,500%	01/05/2021	10.487.500	0,17
14.138.000	Dynacast International LLC	USD	9,250%	15/07/2019	14.950.935	0,24
8.000.000	Eagle Rock Energy Partners LP	USD	8,375%	01/06/2019	8.040.000	0,13
8.500.000	Easton-Bell Sports, Inc.	USD	9,750%	01/12/2016	9.095.000	0,14
10.600.000	Edgen Murray Corp. 144A ^(c)	USD	8,750%	01/11/2020	10.600.000	0,17
750.000	El Paso LLC	USD	6,500%	15/09/2020	840.375	0,01
5.375.000	Elizabeth Arden, Inc.	USD	7,375%	15/03/2021	5.979.688	0,09
2.250.000	Encore Acquisition Co.	USD	7,250%	01/12/2017	2.250.000	0,04
9.000.000	Endo Health Solutions, Inc.	USD	7,250%	15/01/2022	9.517.500	0,15
9.300.000	Entercom Radio LLC	USD	10,500%	01/12/2019	10.206.750	0,16
9.000.000	Equinix, Inc.	USD	8,125%	01/03/2018	9.855.000	0,16
7.150.000	Equinix, Inc.	USD	7,000%	15/07/2021	7.847.125	0,12
2.125.000	Felcor Lodging LP	USD	10,000%	01/10/2014	2.411.875	0,04
16.500.000	Felcor Lodging LP	USD	6,750%	01/06/2019	17.386.875	0,28
6.150.000	Ferrellgas LP	USD	6,500%	01/05/2021	5.965.500	0,09
18.200.000	First Data Corp.	USD	10,550%	24/09/2015	18.655.000	0,30
13.500.000	First Data Corp.	USD	12,625%	15/01/2021	14.191.875	0,23
9.850.000	First Data Corp. 144A ^(c)	USD	7,375%	15/06/2019	10.145.500	0,16
5.700.000	First Data Corp. 144A ^(c)	USD	6,750%	01/11/2020	5.764.125	0,09
44.550.000	First Data Corp. 144A ^(c)	USD	8,250%	15/01/2021	44.327.250	0,70
37.000.000	First Data Corp. 144A ^(c)	USD	8,750%	15/01/2022	37.462.500	0,59

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
9.619.570	Florida East Coast Holdings Corp.	USD	10,500%	01/08/2017	9.595.521	0,15
1.500.000	Florida East Coast Railway Corp.	USD	8,125%	01/02/2017	1.580.625	0,03
6.000.000	Freescale Semiconductor, Inc.	USD	8,050%	01/02/2020	5.685.000	0,09
8.000.000	Freescale Semiconductor, Inc. 144A ^(c)	USD	10,125%	15/03/2018	8.700.000	0,14
11.350.000	Fresenius Medical Care US Finance, Inc. 144A ^(c)	USD	5,750%	15/02/2021	12.059.375	0,19
6.200.000	Frontier Communications Corp.	USD	9,250%	01/07/2021	7.269.500	0,12
7.000.000	General Cable Corp. 144A ^(c)	USD	5,750%	01/10/2022	7.122.500	0,11
6.000.000	General Motors Financial Co, Inc.	USD	6,750%	01/06/2018	6.765.000	0,11
6.500.000	General Motors Financial Co, Inc. 144A ^(c)	USD	4,750%	15/08/2017	6.760.000	0,11
15.000.000	Geo Group, Inc.	USD	6,625%	15/02/2021	16.500.000	0,26
5.050.000	GrafTech International Ltd. 144A ^(c)	USD	6,375%	15/11/2020	5.201.500	0,08
9.876.000	Graton Economic Development Authority 144A ^(c)	USD	9,625%	01/09/2019	10.517.940	0,17
9.500.000	Gray Television, Inc. 144A ^(c)	USD	7,500%	01/10/2020	9.428.750	0,15
37.950.000	Griffey Intermediate Inc. 144A ^(c)	USD	7,000%	15/10/2020	38.139.750	0,60
3.100.000	Gulfmark Offshore, Inc. 144A ^(c)	USD	6,375%	15/03/2022	3.177.500	0,05
8.250.000	GWR Operating Partnership LLP	USD	10,875%	01/04/2017	9.425.625	0,15
6.000.000	Halcon Resources Corp. 144A ^(c)	USD	9,750%	15/07/2020	6.375.000	0,10
12.500.000	Halcon Resources Corp. 144A ^(c)	USD	8,875%	15/05/2021	12.906.250	0,20
14.250.000	Hanesbrands, Inc.	USD	6,375%	15/12/2020	15.639.375	0,25
7.250.000	Harron Communications LP 144A ^(c)	USD	9,125%	01/04/2020	7.830.000	0,12
12.950.000	HD Supply, Inc. 144A ^(c)	USD	8,125%	15/04/2019	14.504.000	0,23
26.150.000	HD Supply, Inc. 144A ^(c)	USD	11,000%	15/04/2020	30.203.250	0,48
10.800.000	HD Supply, Inc. 144A ^(c)	USD	11,500%	15/07/2020	11.745.000	0,19
3.300.000	HDTFS, Inc. 144A ^(c)	USD	5,875%	15/10/2020	3.390.750	0,05
8.150.000	HDTFS, Inc. 144A ^(c)	USD	6,250%	15/10/2022	8.414.875	0,13
13.100.000	Health Management Associates, Inc.	USD	7,375%	15/01/2020	14.148.000	0,22
17.400.000	Hexion US Finance Corp.	USD	8,875%	01/02/2018	17.400.000	0,28
9.250.000	Hexion US Finance Corp.	USD	9,000%	15/11/2020	8.082.187	0,13
10.150.000	Host Hotels & Resorts LP	USD	6,000%	01/11/2020	11.139.625	0,18
3.250.000	Host Hotels & Resorts LP	USD	6,000%	01/10/2021	3.729.375	0,06
5.400.000	Host Hotels & Resorts LP	USD	5,250%	15/03/2022	5.886.000	0,09
7.150.000	Host Hotels & Resorts LP	USD	4,750%	01/03/2023	7.552.187	0,12
8.000.000	Hub International Ltd. 144A ^(c)	USD	8,125%	15/10/2018	8.260.000	0,13
4.500.000	Huntington Ingalls Industries, Inc.	USD	6,875%	15/03/2018	4.837.500	0,08
3.850.000	Huntsman International LLC	USD	8,625%	15/03/2020	4.340.875	0,07
11.450.000	Huntsman International LLC	USD	8,625%	15/03/2021	12.967.125	0,21
11.000.000	Infor US, Inc.	USD	9,375%	01/04/2019	12.182.500	0,19
6.000.000	Ingles Markets, Inc.	USD	8,875%	15/05/2017	6.420.000	0,10
17.875.000	International Lease Finance Corp.	USD	8,625%	15/09/2015	19.885.937	0,32
5.000.000	International Lease Finance Corp.	USD	8,750%	15/03/2017	5.762.500	0,09
1.125.000	International Lease Finance Corp. 144A ^(c)	USD	6,750%	01/09/2016	1.257.188	0,02
5.500.000	iPayment, Inc.	USD	10,250%	15/05/2018	4.647.500	0,07
7.400.000	Iron Mountain, Inc.	USD	5,750%	15/08/2024	7.326.000	0,12
3.968.000	Jo-Ann Stores, Inc. 144A ^(c)	USD	8,125%	15/03/2019	3.968.000	0,06
12.350.000	JW Aluminum Co. 144A ^(c)	USD	11,500%	15/11/2017	12.072.125	0,19
8.000.000	Key Energy Services, Inc. 144A ^(c)	USD	6,750%	01/03/2021	7.980.000	0,13
12.200.000	Kraton Polymers LLC	USD	6,750%	01/03/2019	12.627.000	0,20
16.150.000	Laredo Petroleum, Inc.	USD	9,500%	15/02/2019	18.007.250	0,29
2.100.000	Laredo Petroleum, Inc.	USD	7,375%	01/05/2022	2.278.500	0,04
7.100.000	Lender Processing Services, Inc.	USD	5,750%	15/04/2023	7.384.000	0,12
12.000.000	Lennar Corp. 144A ^(c)	USD	4,750%	15/12/2017	12.420.000	0,20
10.150.000	Lennar Corp. 144A ^(c)	USD	4,750%	15/11/2022	9.820.125	0,16
8.850.000	Level 3 Communications, Inc. 144A ^(c)	USD	8,875%	01/06/2019	9.270.375	0,15
9.750.000	Level 3 Financing, Inc. ^(d)	USD	4,469%	15/02/2015	9.750.000	0,15
16.873.000	Level 3 Financing, Inc.	USD	10,000%	01/02/2018	18.813.395	0,30
4.900.000	Level 3 Financing, Inc.	USD	9,375%	01/04/2019	5.451.250	0,09
8.500.000	Level 3 Financing, Inc.	USD	8,125%	01/07/2019	9.073.750	0,14
10.500.000	Level 3 Financing, Inc. 144A ^(c)	USD	7,000%	01/06/2020	10.657.500	0,17
13.375.000	Liberty Mutual Group, Inc. 144A ^(c)	USD	7,800%	15/03/2037	14.812.812	0,23
12.500.000	LIN Television Corp.	USD	8,375%	15/04/2018	13.562.500	0,22
5.900.000	LIN Television Corp. 144A ^(c)	USD	6,375%	15/01/2021	6.003.250	0,10
8.000.000	Linn Energy LLC	USD	6,500%	15/05/2019	8.020.000	0,13
5.000.000	Linn Energy LLC	USD	7,750%	01/02/2021	5.250.000	0,08
10.800.000	Linn Energy LLC 144A ^(c)	USD	6,250%	01/11/2019	10.827.000	0,17
3.950.000	Local TV Finance LLC 144A ^(c)	USD	9,250%	15/06/2015	4.004.313	0,06
9.250.000	Logo Merger Sub Corp. 144A ^(c)	USD	8,375%	15/10/2020	9.388.750	0,15
16.750.000	Longview Fibre Paper & Packaging, Inc. 144A ^(c)	USD	8,000%	01/06/2016	17.545.625	0,28
5.500.000	MacDermid, Inc. 144A ^(c)	USD	9,500%	15/04/2017	5.740.625	0,09
3.000.000	Marina District Finance Co, Inc.	USD	9,500%	15/10/2015	2.880.000	0,05

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
	4.000.000 Marina District Finance Co, Inc.	USD	9,875%	15/08/2018	3.790.000	0,06
	10.650.000 MarkWest Energy Partners LP	USD	5,500%	15/02/2023	11.209.125	0,18
	6.250.000 Maxim Crane Works LP 144A ^(c)	USD	12,250%	15/04/2015	6.406.250	0,10
	5.250.000 Miron Finance Sub LLC 144A ^(c)	USD	8,375%	15/05/2019	5.381.250	0,09
	15.650.000 MEMC Electronic Materials, Inc.	USD	7,750%	01/04/2019	12.207.000	0,19
	7.136.000 Meritage Homes Corp.	USD	7,000%	01/04/2022	7.706.880	0,12
	2.000.000 Meritor, Inc.	USD	4,000%	15/02/2027	1.439.250	0,02
	5.750.000 MGM Resorts International	USD	4,250%	15/04/2015	5.872.188	0,09
	10.600.000 MGM Resorts International	USD	10,000%	01/11/2016	12.084.000	0,19
	11.025.000 MGM Resorts International	USD	9,000%	15/03/2020	12.320.437	0,20
	17.050.000 MGM Resorts International 144A ^(c)	USD	6,750%	01/10/2020	17.092.625	0,27
	8.500.000 Mobile Mini, Inc.	USD	7,875%	01/12/2020	9.180.000	0,15
	15.750.000 Mohegan Tribal Gaming Authority 144A ^(c)	USD	10,500%	15/12/2016	15.001.875	0,24
	2.125.000 Mohegan Tribal Gaming Authority 144A ^(c)	USD	11,000%	15/09/2018	1.593.750	0,03
	5.650.000 Momenite Performance Materials, Inc.	USD	9,000%	15/01/2021	3.898.500	0,06
	26.500.000 Momenite Performance Materials, Inc. 144A ^(c)	USD	8,875%	15/10/2020	26.235.000	0,42
	9.100.000 Morgan Stanley	USD	4,875%	01/11/2022	9.458.532	0,15
	24.075.000 MPT Operating Partnership LP	USD	6,875%	01/05/2021	26.211.656	0,42
	4.800.000 Nationstar Mortgage LLC 144A ^(c)	USD	7,875%	01/10/2020	4.944.000	0,08
	12.962.000 NESCO LLC 144A ^(c)	USD	11,750%	15/04/2017	13.901.745	0,22
+	8.600.000 NewPage Corp.	USD	11,375%	31/12/2014	4.171.000	0,07
	3.550.000 Nexstar Broadcasting, Inc.	USD	8,875%	15/04/2017	3.878.375	0,06
	9.500.000 Nexstar Broadcasting, Inc. 144A ^(c)	USD	6,875%	15/11/2020	9.547.500	0,15
	4.950.000 NFR Energy LLC 144A ^(c)	USD	9,750%	15/02/2017	4.591.125	0,07
	34.500.000 Nielsen Finance LLC 144A ^(c)	USD	4,500%	01/10/2020	34.413.750	0,55
	13.000.000 NRG Energy, Inc.	USD	7,625%	15/01/2018	14.235.000	0,23
	11.000.000 NRG Energy, Inc.	USD	7,875%	15/05/2021	12.100.000	0,19
	6.750.000 NRG Energy, Inc. 144A ^(c)	USD	6,625%	15/03/2023	6.969.375	0,11
	13.450.000 Nuance Communications, Inc. 144A ^(c)	USD	5,375%	15/08/2020	13.920.750	0,22
	18.550.000 Nuveen Investments, Inc. 144A ^(c)	USD	9,500%	15/10/2020	18.550.000	0,29
	15.000.000 Omnova Solutions, Inc.	USD	7,875%	01/11/2018	15.150.000	0,24
	4.975.000 Oppenheimer Holdings, Inc.	USD	8,750%	15/04/2018	5.161.563	0,08
	11.600.000 Owens-Brockway Glass Container, Inc. 144A ^(c)	USD	3,000%	01/06/2015	11.449.003	0,18
	5.300.000 PAETEC Holding Corp.	USD	9,875%	01/12/2018	5.975.750	0,09
	2.000.000 Palace Entertainment Holdings LLC 144A ^(c)	USD	8,875%	15/04/2017	2.105.000	0,03
	5.400.000 Pantry, Inc. 144A ^(c)	USD	8,375%	01/08/2020	5.562.000	0,09
	16.000.000 Park-Ohio Industries, Inc.	USD	8,125%	01/04/2021	16.720.000	0,27
	12.500.000 Peabody Energy Corp.	USD	6,250%	15/11/2021	12.906.250	0,20
	15.900.000 Peabody Energy Corp.	USD	6,000%	15/11/2018	16.576.545	0,26
	1.850.000 Peabody Energy Corp.	USD	4,750%	15/12/2041	1.663.642	0,03
	6.450.000 Petco Holdings, Inc. 144A ^(c)	USD	8,500%	15/10/2017	6.546.750	0,10
	11.339.000 Pilgrim's Pride Corp.	USD	7,875%	15/12/2018	11.353.174	0,18
	4.200.000 Pinnacle Entertainment, Inc.	USD	7,750%	01/04/2022	4.504.500	0,07
	7.561.000 Pinnacle Foods Finance LLC	USD	9,250%	01/04/2015	7.712.220	0,12
	7.750.000 Pioneer Drilling Co.	USD	9,875%	15/03/2018	8.389.375	0,13
	16.230.000 Ply Gem Industries, Inc.	USD	8,250%	15/02/2018	17.244.375	0,27
	1.500.000 Ply Gem Industries, Inc. 144A ^(c)	USD	9,375%	15/04/2017	1.563.750	0,02
	15.250.000 Polymer Group, Inc.	USD	7,750%	01/02/2019	16.260.312	0,26
	13.450.000 Polypore International, Inc.	USD	7,500%	15/11/2017	14.559.625	0,23
	5.650.000 Post Holdings, Inc. 144A ^(c)	USD	7,375%	15/02/2022	6.045.500	0,10
	16.150.000 PQ Corp. 144A ^(c)	USD	8,750%	01/05/2018	16.594.125	0,26
	7.950.000 Prestige Brands, Inc.	USD	8,250%	01/04/2018	8.764.875	0,14
	3.800.000 Prestige Brands, Inc.	USD	8,125%	01/02/2020	4.246.500	0,07
	16.500.000 ProQuest LLC 144A ^(c)	USD	9,000%	15/10/2018	15.097.500	0,24
	505.000 Provident Funding Associates LP 144A ^(c)	USD	10,250%	15/04/2017	552.975	0,01
	4.347.000 Provident Funding Associates LP 144A ^(c)	USD	10,125%	15/02/2019	4.531.748	0,07
	5.050.000 PSS World Medical, Inc.	USD	6,375%	01/03/2022	5.971.625	0,09
	15.350.000 Puget Energy, Inc.	USD	6,000%	01/09/2021	16.951.160	0,27
	11.850.000 QEP Resources, Inc.	USD	5,250%	01/05/2023	12.383.250	0,20
	13.000.000 Radiation Therapy Services, Inc.	USD	9,875%	15/04/2017	9.490.000	0,15
	10.600.000 Radio Systems Corp. 144A ^(c)	USD	8,375%	01/11/2019	10.918.000	0,17
	7.375.000 RBS Capital Trust I ^(d)	USD	4,709%	31/12/2049	5.346.875	0,08
	14.250.000 RBS Capital Trust III ^(d)	USD	5,512%	31/12/2049	10.402.500	0,16
	17.525.000 RBS Global, Inc.	USD	8,500%	01/05/2018	18.970.812	0,30
	6.000.000 Realogy Corp.	USD	11,500%	15/04/2017	6.495.000	0,10
	18.400.000 Realogy Corp. 144A ^(c)	USD	9,000%	15/01/2020	20.470.000	0,32
	4.388.000 Regency Energy Partners LP	USD	9,375%	01/06/2016	4.717.100	0,07
	6.150.000 Regency Energy Partners LP	USD	6,500%	15/07/2021	6.703.500	0,11
	11.000.000 Regency Energy Partners LP	USD	5,500%	15/04/2023	11.550.000	0,18

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
9.960.000	Resolute Energy Corp. 144A ^(c)	USD	8,500%	01/05/2020	10.159.200	0,16
5.000.000	Reynolds Group Issuer Inc.	USD	7,125%	15/04/2019	5.375.000	0,09
10.175.000	Reynolds Group Issuer Inc.	USD	9,000%	15/04/2019	10.378.500	0,16
8.150.000	Reynolds Group Issuer Inc.	USD	7,875%	15/08/2019	8.944.625	0,14
550.000	Reynolds Group Issuer Inc.	USD	6,875%	15/02/2021	588.500	0,01
20.700.000	Reynolds Group Issuer Inc.	USD	8,250%	15/02/2021	20.363.625	0,32
16.600.000	Reynolds Group Issuer, Inc.	USD	9,875%	15/08/2019	17.409.250	0,28
19.200.000	Reynolds Group Issuer, Inc. 144A ^(c)	USD	5,750%	15/10/2020	19.584.000	0,31
23.000.000	Rite Aid Corp.	USD	9,250%	15/03/2020	23.287.500	0,37
8.000.000	Sabre Holdings Corp.	USD	8,350%	15/03/2016	8.280.000	0,13
12.750.000	Sabre, Inc. 144A ^(c)	USD	8,500%	15/05/2019	13.451.250	0,21
9.100.000	Sally Holdings LLC	USD	6,875%	15/11/2019	10.055.500	0,16
11.350.000	Samson Investment Co. 144A ^(c)	USD	9,750%	15/02/2020	12.002.625	0,19
2.450.000	SandRidge Energy, Inc.	USD	9,875%	15/05/2016	2.652.125	0,04
11.500.000	SandRidge Energy, Inc.	USD	7,500%	15/03/2021	11.960.000	0,19
5.200.000	SandRidge Energy, Inc.	USD	8,125%	15/10/2022	5.538.000	0,09
9.750.000	SandRidge Energy, Inc.	USD	7,500%	15/02/2023	10.115.625	0,16
8.000.000	SandRidge Energy, Inc. 144A ^(c)	USD	8,000%	01/06/2018	8.440.000	0,13
1.000.000	SBA Telecommunications, Inc.	USD	8,250%	15/08/2019	1.117.500	0,02
6.550.000	SBA Telecommunications, Inc. 144A ^(c)	USD	5,750%	15/07/2020	6.812.000	0,11
4.750.000	Sealed Air Corp. 144A ^(c)	USD	8,125%	15/09/2019	5.236.875	0,08
8.950.000	Sealed Air Corp. 144A ^(c)	USD	6,500%	01/12/2020	9.263.250	0,15
5.500.000	Sealed Air Corp. 144A ^(c)	USD	8,375%	15/09/2021	6.146.250	0,10
6.015.000	Seminole Hard Rock Entertainment, Inc. 144A ^{(c)(d)}	USD	2,889%	15/03/2014	5.969.888	0,09
14.850.000	Serta Simmons Holdings LLC 144A ^(c)	USD	8,125%	01/10/2020	14.905.687	0,24
10.000.000	SESI LLC	USD	7,125%	15/12/2021	11.112.500	0,18
6.200.000	Shearer's Foods LLC 144A ^(c)	USD	9,000%	01/11/2019	6.293.000	0,10
6.550.000	Shingle Springs Tribal Gaming Authority 144A ^(c)	USD	9,375%	15/06/2015	6.320.750	0,10
7.500.000	Sitel LLC	USD	11,500%	01/04/2018	5.306.250	0,08
8.450.000	Sitel LLC 144A ^(c)	USD	11,000%	01/08/2017	8.471.125	0,13
7.350.000	SM Energy Co.	USD	6,500%	15/11/2021	7.754.250	0,12
1.800.000	SM Energy Co.	USD	6,500%	01/01/2023	1.890.000	0,03
6.450.000	Snoqualmie Entertainment Authority 144A ^{(c)(d)}	USD	4,476%	01/02/2014	6.369.375	0,10
11.175.000	Snoqualmie Entertainment Authority 144A ^(c)	USD	9,125%	01/02/2015	11.230.875	0,18
3.950.000	Spectrum Brands Escrow Corp. 144A ^(c)	USD	6,375%	15/11/2020	4.063.563	0,06
4.000.000	Spectrum Brands Escrow Corp. 144A ^(c)	USD	6,625%	15/11/2022	4.120.000	0,07
19.250.000	Spectrum Brands, Inc.	USD	9,500%	15/06/2018	21.872.812	0,35
9.450.000	Speedy Cash Intermediate Holdings Corp. 144A ^(c)	USD	10,750%	15/05/2018	10.064.250	0,16
8.760.000	Spirit Aerosystems, Inc.	USD	6,750%	15/12/2020	9.285.600	0,15
13.700.000	SPL Logistics Escrow LLC 144A ^(c)	USD	8,875%	01/08/2020	14.573.375	0,23
17.600.000	Sprint Nextel Corp.	USD	11,500%	15/11/2021	23.540.000	0,37
20.000.000	Sprint Nextel Corp. 144A ^(c)	USD	9,000%	15/11/2018	24.600.000	0,39
3.750.000	Steel Dynamics, Inc. 144A ^(c)	USD	6,125%	15/08/2019	3.937.500	0,06
3.150.000	Steel Dynamics, Inc. 144A ^(c)	USD	6,375%	15/08/2022	3.291.750	0,05
4.408.000	Suburban Propane Partners LP 144A ^(c)	USD	7,375%	01/08/2021	4.727.580	0,07
5.000.000	SunGard Data Systems, Inc.	USD	7,375%	15/11/2018	5.325.000	0,08
1.971.000	Targa Resources Partners LP	USD	11,250%	15/07/2017	2.207.520	0,04
20.550.000	Tenet Healthcare Corp.	USD	6,250%	01/11/2018	22.502.250	0,36
3.481.000	Thermon Industries, Inc.	USD	9,500%	01/05/2017	3.872.613	0,06
2.885.000	Tomkins LLC	USD	9,000%	01/10/2018	3.223.988	0,05
8.750.000	Toys R Us, Inc.	USD	10,375%	15/08/2017	8.946.875	0,14
4.450.000	tw telecom holdings, Inc. 144A ^(c)	USD	5,375%	01/10/2022	4.577.938	0,07
18.350.000	Unit Corp. 144A ^(c)	USD	6,625%	15/05/2021	18.717.000	0,30
6.100.000	United Rentals North America, Inc.	USD	8,250%	01/02/2021	6.816.750	0,11
2.750.000	United Rentals North America, Inc. 144A ^(c)	USD	5,750%	15/07/2018	2.949.375	0,05
13.000.000	United Rentals North America, Inc. 144A ^(c)	USD	7,375%	15/05/2020	14.105.000	0,22
7.000.000	United Rentals North America, Inc. 144A ^(c)	USD	7,625%	15/04/2022	7.735.000	0,12
7.250.000	United Surgical Partners International, Inc.	USD	9,000%	01/04/2020	7.993.125	0,13
14.450.000	Univision Communications, Inc. 144A ^(c)	USD	6,875%	15/05/2019	14.739.000	0,23
2.000.000	Univision Communications, Inc. 144A ^(c)	USD	7,875%	01/11/2020	2.115.000	0,03
6.050.000	Univision Communications, Inc. 144A ^(c)	USD	8,500%	15/05/2021	6.140.750	0,10
19.100.000	Univision Communications, Inc. 144A ^(c)	USD	6,750%	15/09/2022	19.100.000	0,30
6.055.000	USG Corp. 144A ^(c)	USD	9,750%	01/08/2014	6.690.775	0,11
4.000.000	USG Corp. 144A ^(c)	USD	8,375%	15/10/2018	4.420.000	0,07
9.500.000	Valeant Pharmaceuticals International 144A ^(c)	USD	6,500%	15/07/2016	10.022.500	0,16
11.000.000	Valeant Pharmaceuticals International 144A ^(c)	USD	6,875%	01/12/2018	11.852.500	0,19
4.900.000	Valeant Pharmaceuticals International 144A ^(c)	USD	7,250%	15/07/2022	5.341.000	0,08
3.300.000	Verso Paper Holdings LLC 144A ^(c)	USD	11,750%	15/01/2019	3.390.750	0,05
10.350.000	Visant Corp.	USD	10,000%	01/10/2017	8.952.750	0,14

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
17.450.000	VPI Escrow Corp. 144A ^(c)	USD	6,375%	15/10/2020	18.497.000	0,29
12.400.000	William Lyon Homes, Inc. 144A ^(c)	USD	8,500%	15/11/2020	12.586.000	0,20
13.250.000	Windstream Corp.	USD	7,875%	01/11/2017	14.674.375	0,23
2.000.000	Windstream Corp.	USD	8,125%	01/09/2018	2.170.000	0,03
11.250.000	Windstream Corp.	USD	7,750%	15/10/2020	11.868.750	0,19
					3.500.985.795	55,54
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 3.950.508.596)					4.056.721.401	64,35
Acciones preferentes – 0,05%						
Estados Unidos						
5.100	Lucent Technologies Capital Trust I – Preferente	USD	7,750%		3.442.500	0,05
TOTAL DE ACCIONES PREFERENTES (coste USD 3.432.375)					3.442.500	0,05
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 3.953.940.971)					4.060.163.901	64,40
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 0,60%						
Canadá						
10.850.000	Gateway Casinos & Entertainment Ltd. 144A ^(c)	CAD	8,875%	15/11/2017	11.457.417	0,18
750.000	Quebecor Media, Inc. 144A ^(c)	CAD	7,375%	15/01/2021	807.152	0,01
					12.264.569	0,19
Alemania						
4.375.000	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG	USD	7,500%	15/03/2019	4.790.251	0,08
Luxemburgo						
5.000.000	Boardriders S.A.	EUR	8,875%	15/12/2017	6.790.671	0,11
Estados Unidos						
1.500.000	Adelphia Communications Corp.	USD	10,250%	15/06/2049	11.250	0,00
2.000.000	Escrow GCB General Motors ^(g)	USD	7,125%	15/07/2013	0	0,00
20.500.000	Escrow GCB General Motors ^(g)	USD	8,375%	15/07/2049	0	0,00
500.000	Escrow GM Corp. ^(g)	USD	7,700%	15/04/2016	0	0,00
1.000.000	Escrow GM Corp. ^(g)	USD	8,800%	01/03/2049	0	0,00
9.750.000	GCB US Oncology, Inc.	USD	0,000%	15/08/2017	170.625	0,00
4.000.000	Infor US, Inc.	EUR	10,000%	01/04/2019	5.705.463	0,09
7.599.000	Suburban Propane Partners LP	USD	7,500%	01/10/2018	8.130.930	0,13
					14.018.268	0,22
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 37.852.247)					37.863.759	0,60
Acciones ordinarias – 0,11%						
Alemania						
3	Nycomed ASA ^(g) (Productos farmacéuticos)				0	0,00
Estados Unidos						
368	Atrium, Inc. ^(g) (Productos para la construcción)				0,00	0,00
390.473	Houghton Mifflin Harcour (Medios de comunicación)				6.638.041	0,11
3.277	Panoram Holdings Co. ^(g) (Productos para la construcción)				33	0,00
1.500	PT Holdings Co., Inc. ^(g) (Productos forestales y papel)				0,00	0,00
					6.638.074	0,11
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 21.572.084)					6.638.074	0,11
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 59.424.331)					44.501.833	0,71

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Depósitos a plazo – 1,52%						
Países Bajos						
95.778.357	Rabobank Nederland USD Depósito a plazo	USD	0,100%	03/12/2012	95.778.357	1,52
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO (coste USD 95.778.357)					95.778.357	1,52
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 6.036.490.738)					6.213.191.930	98,56
Contratos de futuros específicos de una clase de acciones – (0,00%)						
Número de contratos	Descripción del valor			Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
	USD					
(20)	Eurodólares a 90 días 17/12/2012		Corta	(4.984.250)	(6.350)	(0,00)
(18)	Eurodólares a 90 días 18/03/2013		Corta	(4.485.375)	(3.150)	(0,00)
				(9.469.625)	(9.500)	(0,00)
TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS ESPECÍFICOS DE UNA CLASE DE ACCIONES					(9.500)	(0,00)
Contratos de divisas a plazo – (0,01%)						
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	13.658.553	GBP	8.466.000	05/12/2012	114.248	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					114.248	0,00
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	169.774.858	EUR	130.994.065	05/12/2012	(473.421)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(473.421)	(0,01)
Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (0,17%)						
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	1.185.230.907	USD	1.534.577.385	05/12/2012	5.824.631	0,10
SEK	204.616.146	USD	30.680.078	05/12/2012	46.564	0,00
USD	8.329.746	JPY	675.709.000	05/12/2012	140.721	0,00
EUR	216.661.711	USD	276.059.549	20/12/2012	5.574.012	0,09
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					11.585.928	0,19
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
GBP	376.968.175	USD	607.478.142	05/12/2012	(4.386.722)	(0,07)
JPY	45.722.887.884	USD	570.778.065	05/12/2012	(16.655.112)	(0,26)
SGD	167.505	USD	137.264	05/12/2012	(43)	(0,00)
USD	70.117.554	EUR	54.917.116	05/12/2012	(1.256.248)	(0,02)
USD	56.432.557	GBP	35.525.772	05/12/2012	(403.244)	(0,01)
USD	17.719.496	SEK	118.341.466	05/12/2012	(51.516)	(0,00)
USD	81.040	EUR	62.465	20/12/2012	(157)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(22.753.042)	(0,36)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – 0,01%

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
25.000.000	Variable (CDX.NA.HY.19-V1 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/12/2017	36.011	0,00
50.000.000	Variable (CDX.NA.HY.19-V1 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/12/2017	289.107	0,00
50.000.000	Variable (CDX.NA.HY.19-V1 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/12/2017	480.455	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					805.573	0,01
TOTAL PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					805.573	0,01

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
25.000.000	Variable (CDX.NA.HY.19-V1 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/12/2017	(116.997)	(0,00)
25.000.000	Variable (CDX.NA.HY.19-V1 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/12/2017	(9.773)	(0,00)
25.000.000	Variable (CDX.NA.HY.19-V1 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/12/2017	(2.179)	(0,00)
50.000.000	Variable (CDX.NA.HY.19-V1 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/12/2017	(140.799)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(269.748)	(0,00)
TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(269.748)	(0,00)

Contratos de swaps específicos de una clase de acciones – (0,01%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
80.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2042	364	0,00
5.410.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	USD	19/12/2022	34.463	0,00
1.550.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	19/12/2027	9.514	0,00
13.370.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 0,750%	USD	19/12/2015	13.272	0,00
3.250.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	USD	19/12/2017	6.444	0,00
12.760.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	USD	19/12/2017	19.257	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS CELEBRADAS CON FINES DE COBERTURA					83.314	0,00
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS CELEBRADAS CON FINES DE COBERTURA					83.314	0,00

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
1.440.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(34.140)	(0,00)
7.860.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(153.990)	(0,01)
3.420.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2015	(32.886)	(0,00)
4.630.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(112.108)	(0,00)
1.000.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2027	(12.974)	(0,00)
1.750.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(20.878)	(0,00)
900.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2015	(3.025)	(0,00)
100.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2027	(554)	(0,00)
170.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(2.431)	(0,00)
2.150.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(37.475)	(0,00)
2.400.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2015	(10.833)	(0,00)
600.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(11.366)	(0,00)
400.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(4.691)	(0,00)
1.350.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(23.092)	(0,00)
950.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2015	(4.665)	(0,00)
400.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(7.377)	(0,00)
1.600.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(15.531)	(0,00)
1.300.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2015	(4.547)	(0,00)
1.500.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(22.357)	(0,00)
750.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(12.707)	(0,00)
100.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2032	(843)	(0,00)
1.400.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(15.202)	(0,00)
470.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(5.993)	(0,00)
150.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(2.341)	(0,00)
1.500.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2015	(5.608)	(0,00)
1.500.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(13.217)	(0,00)
700.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(10.660)	(0,00)
700.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2015	(664)	(0,00)
250.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(5.236)	(0,00)
1.350.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2015	(1.987)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de swaps específicos de una clase de acciones – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
250.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2027	(6.636)	(0,00)
150.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2032	(3.214)	(0,00)
1.500.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(8.667)	(0,00)
1.000.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(3.905)	(0,00)
200.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2027	(1.009)	(0,00)
850.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2015	(184)	(0,00)
200.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(2.751)	(0,00)
1.300.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(9.636)	(0,00)
750.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(7.407)	(0,00)
12.270.000	Fijo 0,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2015	(2.307)	(0,00)
5.330.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2023	(36.342)	(0,00)
1.550.000	Fijo 2,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2028	(9.153)	(0,00)
11.900.000	Fijo 0,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2016	(15.408)	(0,00)
1.000.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2020	(2.109)	(0,00)
1.100.000	Fijo 0,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2016	(1.325)	(0,00)
400.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,250%	USD	19/06/2028	(16)	(0,00)
11.990.000	Fijo 1,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2018	(17.828)	(0,00)
6.500.000	Fijo 0,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2015	(0)	(0,00)
1.900.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	USD	19/12/2019	(0)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS CELEBRADAS CON FINES DE COBERTURA					(717.275)	(0,01)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS CELEBRADAS CON FINES DE COBERTURA					(717.275)	(0,01)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 6.036.490.738)					6.201.558.007	98,38
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					102.185.678	1,62
PATRIMONIO					6.303.743.685	100,00
TOTAL DE INVERSIONES					6.303.743.685	100,00
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 6.036.490.738)					6.213.191.930	98,56
Minusvalía latente sobre contratos de futuros específicos de una clase de acciones					(9.500)	(0,00)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					114.248	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					(473.421)	(0,01)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura					11.585.928	0,19
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura					(22.753.042)	(0,36)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas					805.573	0,01
Minusvalía latente sobre contratos de permutas					(269.748)	(0,00)
Plusvalía latente sobre permutas celebradas con fines de cobertura					83.314	0,00
Minusvalía latente sobre permutas celebradas con fines de cobertura					(717.275)	(0,01)
Otros activos y pasivos					102.185.678	1,62
Patrimonio					6.303.743.685	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, las acciones preferentes y los Depósitos a plazo son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Citibank NA, Credit Suisse London, Deutsche Bank AG London, Goldman Sachs International, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank, Merrill Lynch International, Morgan Stanley and Co. Inc., Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland, State Street Bank London, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, JP Morgan Chase Bank y Morgan Stanley International.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,03%.

+ Una parte de estos valores estaba cedida en préstamo a 30 de noviembre de 2012. Consulte la nota 6.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(d) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 30 de noviembre de 2012.

^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(f) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

^(g) Este valor está valorado a su justiprecio. Consulte la Nota 4.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 57,77%						
Australia						
200.000	SPI Australia Assets Pty Ltd.	USD	3,300%	09/04/2023	199.221	0,76
Bermudas						
200.000	China Resources Gas Group Ltd.	USD	4,500%	05/04/2022	218.112	0,83
120.000	Noble Group Ltd.	USD	6,750%	29/01/2020	125.091	0,47
					343.203	1,30
Brasil						
690.000	Banco do Brasil S.A.	USD	3,875%	10/10/2022	691.035	2,61
200.000	USJ Acucar e Alcool S.A.	USD	9,875%	09/11/2019	200.000	0,76
					891.035	3,37
Islas Virgenes Británicas						
200.000	COSCO Finance 2011 Ltd.	USD	4,000%	03/12/2022	204.740	0,78
110.000	Fita International Ltd.	USD	7,000%	10/02/2020	125.579	0,48
200.000	LS Finance 2022 Ltd.	USD	4,250%	16/10/2022	198.958	0,75
200.000	PCCW Capital No 4 Ltd.	USD	5,750%	17/04/2022	219.739	0,83
250.000	Studio City Finance Ltd.	USD	8,500%	01/12/2020	262.500	0,99
200.000	Talent Yield Investments Ltd.	USD	4,500%	25/04/2022	215.729	0,82
					1.227.245	4,65
Canadá						
50.000	Nexen, Inc.	USD	6,400%	15/05/2037	64.085	0,24
600.000	PTTEP Canada International Finance Ltd.	USD	5,692%	05/04/2021	694.744	2,63
					758.829	2,87
Islas Caimán						
200.000	China Overseas Finance Cayman V Ltd.	USD	5,350%	15/11/2042	207.105	0,78
100.000	DP World Sukuk Ltd.	USD	6,250%	02/07/2017	112.236	0,43
150.000	Dubai Holding Commercial Operations MTN Ltd.	GBP	6,000%	01/02/2017	230.978	0,87
300.000	Evergrande Real Estate Group Ltd.	USD	13,000%	27/01/2015	322.513	1,22
147.929	Peru Enhanced Pass-Through Finance Ltd.	USD	0,000%	31/05/2018	134.704	0,51
300.000	Raizen Fuels Finance Ltd.	USD	9,500%	15/08/2014	336.000	1,27
200.000	Sun Hung Kai Properties Capital Market Ltd.	USD	4,500%	14/02/2022	213.901	0,81
58.000	Vale Overseas Ltd.	USD	4,625%	15/09/2020	62.208	0,24
110.000	Vale Overseas Ltd.	USD	6,875%	10/11/2039	137.661	0,52
					1.757.306	6,65
Chile						
100.000	AES Gener S.A.	USD	7,500%	25/03/2014	106.000	0,40
200.000	CFR International SpA	USD	5,125%	06/12/2022	203.000	0,77
					309.000	1,17
Colombia						
330.000	Bancolombia S.A.	USD	5,950%	03/06/2021	380.325	1,44
170.000	Bancolombia S.A.	USD	5,125%	11/09/2022	176.375	0,67
240.000	Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP	USD	5,375%	27/09/2022	241.200	0,91
210.000	Ecopetrol S.A.	USD	7,625%	23/07/2019	269.325	1,02
400.000	Empresa de Energía de Bogotá S.A.	USD	6,125%	10/11/2021	450.000	1,70
					1.517.225	5,74
Croacia						
200.000	Hrvatska Elektroprivreda	USD	6,000%	09/11/2017	211.015	0,80
India						
200.000	NTPC Ltd.	USD	4,750%	03/10/2022	204.446	0,77
Indonesia						
200.000	Theta Capital Pte Ltd.	USD	7,000%	16/05/2019	209.055	0,79
Irlanda						
300.000	MTS International Funding Ltd.	USD	8,625%	22/06/2020	372.434	1,41
750.000	Rosneft Oil Co. via Rosneft International Finance Ltd. 144A ^(c)	USD	4,199%	06/03/2022	762.656	2,89
100.000	Vimpel Communications Via VIP Finance Ireland Ltd. OJSC	USD	9,125%	30/04/2018	116.861	0,44
200.000	Vimpel Communications Via VIP Finance Ireland Ltd. OJSC	USD	7,748%	02/02/2021	222.000	0,84
					1.473.951	5,58

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Kazajstán						
45.000	Alliance Bank JSC	USD	10,500%	25/03/2017	41.064	0,16
200.000	Zhaikmunai LLP	USD	7,125%	13/11/2019	204.311	0,77
					245.375	0,93
Luxemburgo						
200.000	Gazprom Neft OAO Via GPN Capital S.A.	USD	4,375%	19/09/2022	202.758	0,77
225.000	Gazprom OAO Via Gaz Capital S.A.	USD	9,250%	23/04/2019	295.875	1,12
200.000	Gazprom OAO Via Gaz Capital S.A.	USD	5,999%	23/01/2021	226.560	0,86
200.000	Sberbank of Russia Via SB Capital S.A.	USD	5,125%	29/10/2022	200.039	0,76
200.000	TNK-BP Finance S.A.	USD	6,250%	02/02/2015	214.619	0,81
200.000	TNK-BP Finance S.A.	USD	7,875%	13/03/2018	241.894	0,91
100.000	TNK-BP Finance S.A.	USD	7,250%	02/02/2020	119.500	0,45
					1.501.245	5,68
México						
5.060.000	America Movil SAB de CV – Serie 12	MXN	6,450%	05/12/2022	397.242	1,50
195.500	Bank of New York Mellon S.A. Institucion de Banca Multiple	USD	9,625%	02/05/2021	184.281	0,70
70.000	Grupo Televisa SAB	USD	6,625%	15/01/2040	92.625	0,35
					674.148	2,55
Países Bajos						
21.000	GT 2005 BONDS BV ^(c)	USD	8,000%/10,250%	21/07/2014	21.052	0,08
100.000	Myriad International Holding BV	USD	6,375%	28/07/2017	113.177	0,43
200.000	VimpelCom Holdings BV	USD	7,504%	01/03/2022	218.480	0,83
					352.709	1,34
Filipinas						
300.000	Energy Development Corp.	USD	6,500%	20/01/2021	334.641	1,27
200.000	SM Investments Corp.	USD	4,250%	17/10/2019	202.807	0,77
					537.448	2,04
Singapur						
200.000	Berau Capital Resources Pte Ltd.	USD	12,500%	08/07/2015	212.003	0,80
200.000	CapitaLand Treasury Ltd.	USD	4,076%	20/09/2022	202.177	0,77
					414.180	1,57
Sudáfrica						
130.000	Peermont Global Pty Ltd.	EUR	7,750%	30/04/2014	163.323	0,62
Taiwán						
100.000	Chinatrust Commercial Bank Hong Kong ^(e)	USD	5,625%	31/12/2049	100.240	0,38
Turquía						
400.000	Anadolu Efes Biracilik Ve Malt Sanayii AS	USD	3,375%	01/11/2022	396.464	1,50
200.000	Türkiye Garanti Bankasi AS	USD	5,250%	13/09/2022	210.987	0,80
400.000	Türkiye Halk Bankasi AS	USD	4,875%	19/07/2017	430.002	1,63
200.000	Türkiye Is Bankasi	USD	6,000%	24/10/2022	212.573	0,80
					1.250.026	4,73
Emiratos Árabes Unidos						
168.084	Dolphin Energy Ltd.	USD	5,888%	15/06/2019	189.515	0,72
Estados Unidos						
250.000	Cemex Finance LLC	EUR	9,625%	14/12/2017	346.032	1,31
250.000	Reliance Holdings USA, Inc.	USD	5,400%	14/02/2022	272.900	1,03
					618.932	2,34
Venezuela						
85.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,250%	12/04/2017	70.975	0,27
60.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,375%	12/04/2027	40.050	0,15
					111.025	0,42
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA					15.259.697	57,77
(coste USD 14.639.444)						

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – 7,23%						
Costa de Marfil						
200.000	Bonos internacionales del Estado de Costa de Marfil ^(d)	USD	3,750%	31/12/2032	182.500	0,69
Corea						
1.320.000	República de Corea	USD	7,125%	16/04/2019	1.728.318	6,54
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 1.844.686)					1.910.818	7,23
Fondos de inversión – 4,46%						
Irlanda						
1.177.318	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(f)(g)}				1.177.318	4,46
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 1.177.318)					1.177.318	4,46
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 17.661.448)					18.347.833	69,46
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 29,03%						
Bermudas						
400.000	Digicel Group Ltd.	USD	8,250%	30/09/2020	425.000	1,61
200.000	Digicel Ltd.	USD	8,250%	01/09/2017	216.000	0,82
					641.000	2,43
Brasil						
400.000	Banco do Estado do Rio Grande do Sul	USD	7,375%	02/02/2022	438.000	1,66
200.000	Cielo S.A.	USD	3,750%	16/11/2022	198.300	0,75
					636.300	2,41
Islas Virgenes Británicas						
90.000	Central American Bottling Corp.	USD	6,750%	09/02/2022	97.875	0,37
Islas Caimán						
200.000	Odebrecht Finance Ltd.	USD	7,125%	26/06/2042	231.000	0,87
Chile						
420.000	AES Gener S.A.	USD	5,250%	15/08/2021	466.200	1,76
270.000	Banco de Credito e Inversiones	USD	3,000%	13/09/2017	269.892	1,02
150.000	Banco Santander Chile	USD	3,875%	20/09/2022	152.250	0,58
200.000	E.CL S.A.	USD	5,625%	15/01/2021	224.692	0,85
200.000	Sociedad Quimica y Minera de Chile S.A.	USD	5,500%	21/04/2020	226.250	0,86
					1.339.284	5,07
Colombia						
600.000	Banco de Bogota S.A.	USD	5,000%	15/01/2017	640.500	2,42
100.000	Empresas Publicas de Medellin ESP	USD	7,625%	29/07/2019	125.750	0,48
400.000	Transportadora de Gas Internacional S.A. ESP	USD	5,700%	20/03/2022	443.000	1,68
					1.209.250	4,58
República Dominicana						
400.000	Aeropuertos Dominicanos Siglo XXI S.A.	USD	9,250%	13/11/2019	409.400	1,55
Hong Kong						
100.000	Zijin International Finance Co., Ltd.	USD	4,250%	30/06/2016	106.368	0,40
Luxemburgo						
100.000	Wind Acquisition Finance S.A.	USD	11,750%	15/07/2017	102.250	0,39
México						
200.000	Mexichem SAB de CV	USD	6,750%	19/09/2042	216.500	0,82
Países Bajos						
150.000	Ajecorp BV	USD	6,500%	14/05/2022	164.120	0,62
270.000	Arcos Dorados BV	USD	7,500%	01/10/2019	291.600	1,11
200.000	Listrindo Capital BV	USD	6,950%	21/02/2019	221.867	0,84
					677.587	2,57

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor		Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Bonos de empresa – (continuación)								
Perú								
100.000	Banco de Credito del Peru		USD	4,750%	16/03/2016	106.250	0,40	
40.000	Camposol S.A.		USD	9,875%	02/02/2017	43.600	0,17	
370.000	Corp. Lindley S.A.		USD	6,750%	23/11/2021	425.500	1,61	
100.000	Corp. Pesquera Inca SAC		USD	9,000%	10/02/2017	106.500	0,40	
78.000	Volcan Cia Minera SAA		USD	5,375%	02/02/2022	84.435	0,32	
						766.285	2,90	
Catar								
199.375	Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co., Ltd. II		USD	5,298%	30/09/2020	225.474	0,85	
250.000	Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co., Ltd. III		USD	6,750%	30/09/2019	314.399	1,19	
						539.873	2,04	
Emiratos Árabes Unidos								
600.000	Dolphin Energy Ltd.		USD	5,500%	15/12/2021	693.653	2,63	
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 7.367.662)						7.666.625	29,03	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 7.367.662)						7.666.625	29,03	
Otros títulos transferibles								
Bonos de empresa – 1,06%								
Hong Kong								
750.000	Melco Crown Entertainment Ltd.		CNH	3,750%	09/05/2013	120.007	0,46	
Paraguay								
150.000	Banco Continental S.A.E.C.A.		USD	8,875%	15/10/2017	159.000	0,60	
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 265.181)						279.007	1,06	
Bonos del Estado – 0,99%								
Islas Caimán								
260.000	Amber Circle Funding Ltd.		USD	3,250%	04/12/2022	262.350	0,99	
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 257.980)						262.350	0,99	
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 523.161)						541.357	2,05	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 25.552.271)						26.555.815	100,54	
Contratos de futuros – (0,02%)								
Número de contratos	Descripción del valor					Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
	USD							
7	Bonos del Tesoro de EE.UU. 2 años 28/03/2013		Larga			1.542.953	328	0,00
19	Bonos del Tesoro de EE.UU. 5 años 28/03/2013		Larga			2.368.023	1.625	0,01
6	Bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 19/03/2013		Larga			994.688	2.000	0,01
						4.905.664	3.953	0,02
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						3.953	0,02	
Número de contratos	Descripción del valor					Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
	USD							
(21)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 10 años 19/03/2013		Corta			(2.804.156)	(1.641)	(0,01)
(18)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 30 años 19/03/2013		Corta			(2.698.313)	(8.570)	(0,03)
						(5.502.469)	(10.211)	(0,04)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						(10.211)	(0,04)	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de divisas a plazo – (0,04%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	439.081	EUR	344.331	20/12/2012	(8.506)	(0,03)
USD	229.357	GBP	144.148	09/01/2013	(1.245)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(9.751)	(0,04)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 0,96%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	10.193.860	USD	12.997.554	20/12/2012	253.209	0,96
GBP	148.936	USD	236.980	09/01/2013	1.282	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					254.491	0,96

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	6.662	EUR	5.171	20/12/2012	(60)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(60)	(0,00)

VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 25.552.271)

26.794.237

101,44

OTROS ACTIVOS Y PASIVOS

(380.015)

(1,44)

PATRIMONIO

26.414.222

100,00

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 25.552.271)	26.555.815	100,54
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	3.953	0,02
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(10.211)	(0,04)
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(9.751)	(0,04)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	254.491	0,96
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(60)	(0,00)
Otros activos y pasivos	(380.015)	(1,44)
Patrimonio	26.414.222	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa y los bonos del Estado son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Barclays Bank Plc., Citibank NA, Credit Suisse London, Deutsche Bank AG London, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank, Merrill Lynch International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland, State Street Bank London, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,32%.

- ^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- ^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- ^(c) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- ^(d) Estos valores están emitidos al tipo que se indica en primer lugar que aumenta hasta el que aparece en segundo lugar a partir de una fecha fijada en el futuro.
- ^(e) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 30 de noviembre de 2012.
- ^(f) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- ^(g) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 3,33%						
Islas Caimán						
54.310.000	Evergrande Real Estate Group Ltd.	CNY	7,500%	19/01/2014	8.605.580	0,31
Colombia						
16.546.000.000	Empresas Publicas de Medellin ESP	COP	8,375%	01/02/2021	10.264.843	0,36
Irlanda						
10.950.000	Rosneft Oil Co. via Rosneft International Finance Ltd. 144A ^(c)	USD	4,199%	06/03/2022	11.134.781	0,39
Luxemburgo						
343.900.000	Russian Agricultural Bank OJSC Via RSHB Capital S.A.	RUB	7,500%	25/03/2013	11.159.112	0,40
819.400.000	Russian Agricultural Bank OJSC Via RSHB Capital S.A.	RUB	8,700%	17/03/2016	26.800.758	0,95
					37.959.870	1,35
México						
117.640.000	America Movil SAB de CV – Serie 12	MXN	6,450%	05/12/2022	9.235.487	0,33
Sudáfrica						
10.000.000	Transnet SOC Ltd.	ZAR	9,250%	14/11/2017	1.254.173	0,05
87.000.000	Transnet SOC Ltd.	ZAR	10,500%	17/09/2020	11.546.608	0,41
21.000.000	Transnet SOC Ltd.	ZAR	10,800%	06/11/2023	2.852.111	0,10
8.000.000	Transnet SOC Ltd.	ZAR	9,500%	19/08/2025	967.786	0,03
					16.620.678	0,59
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 97.604.159)					93.821.239	3,33
Bonos del Estado – 48,07%						
Argentina						
9.770.000	Bonos internacionales del Estado de Argentina ^(d)	ARS	5,830%	31/12/2033	1.710.979	0,06
Brasil						
94.205.000	Brazil Letras do Tesouro Nacional	BRL	7,161%	01/01/2013	44.405.297	1,58
22.267.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie B	BRL	6,000%	15/08/2016	26.352.496	0,94
16.799.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie B	BRL	6,000%	15/05/2017	19.900.815	0,71
37.296.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie B	BRL	6,000%	15/08/2040	52.398.329	1,86
87.977.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie F	BRL	10,000%	01/01/2013	41.812.771	1,48
26.385.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie F	BRL	10,000%	01/01/2018	13.578.998	0,48
26.966.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie F	BRL	10,000%	01/01/2021	13.837.008	0,49
97.286.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie F	BRL	10,000%	01/01/2023	49.664.101	1,76
					261.949.815	9,30
Chile						
2.482.593.925	Bonos de la Tesorería de la Republica	CLP	3,000%	01/01/2015	5.187.619	0,19
4.920.000.000	Bonos de la Tesorería de la Republica en pesos	CLP	6,000%	01/01/2022	10.800.262	0,38
1.595.000.000	Bonos del Banco Central de Chile en Pesos	CLP	6,000%	01/02/2021	3.478.763	0,12
					19.466.644	0,69
Colombia						
1.845.000.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	COP	12,000%	22/10/2015	1.246.451	0,04
4.883.000.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	COP	12,000%	22/10/2015	3.298.873	0,12
3.406.000.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	COP	4,375%	21/03/2023	1.898.141	0,07
22.865.000.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	COP	9,850%	28/06/2027	19.612.525	0,70
					26.055.990	0,93
Hungría						
2.900.500.000	Bonos del Estado de Hungría	HUF	8,000%	12/02/2015	13.999.731	0,50
4.398.900.000	Bonos del Estado de Hungría	HUF	7,750%	24/08/2015	21.214.302	0,75
70.000	Bonos del Estado de Hungría	HUF	5,500%	12/02/2016	318	0,00
2.906.350.000	Bonos del Estado de Hungría	HUF	6,750%	24/02/2017	13.647.142	0,48
9.422.920.000	Bonos del Estado de Hungría	HUF	6,750%	24/11/2017	44.339.051	1,58
337.000.000	Bonos del Estado de Hungría	HUF	6,500%	24/06/2019	1.562.192	0,06
					94.762.736	3,37
Costa de Marfil						
26.946.000	Bonos internacionales del Estado de Costa de Marfil ^(e)	USD	3,750%/5,750%	31/12/2032	24.588.225	0,87

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
México						
956.740.200	Bonos mexicanos	MXN	6,500%	09/06/2022	79.297.245	2,82
107.284.400	Bonos mexicanos	MXN	7,500%	03/06/2027	9.465.174	0,34
42.651.600	Bonos mexicanos	MXN	8,500%	31/05/2029	4.071.368	0,14
188.542.100	Bonos mexicanos	MXN	7,750%	29/05/2031	16.707.387	0,59
269.131.800	Bonos mexicanos	MXN	10,000%	20/11/2036	29.340.047	1,04
295.221.800	Bonos mexicanos	MXN	8,500%	18/11/2038	28.159.718	1,00
349.429.000	Bonos mexicanos	MXN	7,750%	13/11/2042	30.870.423	1,10
					197.911.362	7,03
Perú						
2.279.000	Bonos del Estado de Perú	PEN	9,910%	05/05/2015	1.026.091	0,04
Filipinas						
425.000.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	PHP	4,950%	15/01/2021	11.328.996	0,40
988.000.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	PHP	3,900%	26/11/2022	24.706.041	0,88
257.000.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	PHP	6,250%	14/01/2036	7.436.258	0,26
					43.471.295	1,54
Polonia						
80.667.975	Bonos del Estado de Polonia	PLN	3,000%	24/08/2016	27.049.758	0,96
14.300.000	Bonos del Estado de Polonia	PLN	5,750%	25/10/2021	5.166.343	0,18
24.751.083	Bonos del Estado de Polonia	PLN	2,750%	25/08/2023	8.570.650	0,31
					40.786.751	1,45
Rumania						
30.700.000	Bonos del Estado de Rumanía	RON	5,900%	26/07/2017	8.545.854	0,30
Eslovenia						
3.760.000	Bonos del Estado de Eslovenia	EUR	4,625%	09/09/2024	4.394.675	0,16
9.210.000	Bonos Internacionales del Estado de Eslovenia	USD	5,500%	26/10/2022	9.085.478	0,32
					13.480.153	0,48
Sudáfrica						
260.600.000	Bonos del Estado de Sudáfrica	ZAR	7,750%	28/02/2023	30.819.520	1,10
213.285.000	Bonos del Estado de Sudáfrica	ZAR	10,500%	21/12/2026	30.089.528	1,07
115.285.000	Bonos del Estado de Sudáfrica	ZAR	10,500%	21/12/2026	16.264.019	0,58
117.940.000	Bonos del Estado de Sudáfrica	ZAR	7,000%	28/02/2031	11.943.692	0,42
72.680.000	Bonos del Estado de Sudáfrica	ZAR	6,250%	31/03/2036	6.423.896	0,23
200.220.000	Bonos del Estado de Sudáfrica	ZAR	8,750%	28/02/2048	22.869.742	0,81
					118.410.397	4,21
Tailandia						
425.000.000	Bank of Thailand	THB	3,300%	30/04/2014	13.933.947	0,49
148.600.000	Bonos del Estado de Tailandia	THB	5,250%	12/05/2014	5.005.644	0,18
2.725.065.000	Bonos del Estado de Tailandia	THB	3,625%	22/05/2015	90.312.006	3,21
1.087.600.000	Bonos del Estado de Tailandia	THB	3,125%	11/12/2015	35.662.883	1,27
70.400.000	Bonos del Estado de Tailandia	THB	4,125%	18/11/2016	2.377.179	0,08
497.600.000	Bonos del Estado de Tailandia	THB	3,250%	16/06/2017	16.292.290	0,58
1.269.124.203	Bonos del Estado de Tailandia	THB	1,200%	14/07/2021	42.342.406	1,50
117.000.000	Bonos del Estado de Tailandia	THB	3,650%	17/12/2021	3.872.533	0,14
257.100.000	Bonos del Estado de Tailandia	THB	3,625%	16/06/2023	8.386.285	0,30
355.700.000	Bonos del Estado de Tailandia	THB	3,580%	17/12/2027	11.330.272	0,40
					229.515.445	8,15
Turquía						
33.700.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	5,800%	17/07/2013	18.204.399	0,65
54.500.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	10,000%	04/12/2013	31.704.590	1,13
38.650.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	8,000%	29/01/2014	22.102.492	0,78
111.740.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	9,000%	05/03/2014	64.858.656	2,30
93.040.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	7,500%	24/09/2014	53.429.598	1,90
24.000.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	9,000%	27/01/2016	14.504.756	0,51
37.380.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	9,000%	08/03/2017	23.030.431	0,82
23.200.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	10,500%	15/01/2020	15.661.848	0,56
33.200.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	9,500%	12/01/2022	21.841.532	0,78
10.100.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	8,500%	14/09/2022	6.296.716	0,22
					271.635.018	9,65
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO						
(coste USD 1.315.350.318)					1.353.316.755	48,07

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Fondos de inversión – 4,87%						
Irlanda						
136.938.698	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(f)(g)}				136.938.698	4,87
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 136.938.698)					136.938.698	4,87
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 1.549.893.175)					1.584.076.692	56,27
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 0,14%						
China						
25.500.000	Caterpillar Financial Services	CNH	1,350%	12/07/2013	4.053.724	0,14
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 4.034.956)					4.053.724	0,14
Bonos del Estado – 29,36%						
Brasil						
2.900.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie B – Credit Suisse	BRL	6,000%	19/08/2040	4.074.302	0,14
Colombia						
11.276.000.000	Colombian TES – Citigroup Funding, Inc.	COP	11,000%	27/07/2020	8.196.007	0,29
4.360.000.000	Colombian TES – Citigroup Funding, Inc.	COP	11,000%	25/07/2024	3.196.548	0,11
27.653.000.000	Colombian TES – Citigroup Funding, Inc. 144A ^(c)	COP	11,250%	25/10/2018	19.540.505	0,69
26.914.000.000	Colombian TES – Citigroup Funding, Inc. 144A ^(c)	COP	11,250%	25/10/2018	19.018.303	0,67
					49.951.363	1,76
Costa Rica						
3.019.800.000	República de Costa Rica	CRC	11,130%	28/03/2018	6.276.217	0,22
1.522.400.000	República de Costa Rica	CRC	9,200%	27/03/2019	2.920.315	0,11
					9.196.532	0,33
Egipto						
87.350.000	Letras del Tesoro de Egipto – Citigroup Funding, Inc.	EGP	0,000%	25/02/2013	13.881.660	0,49
Indonesia						
471.200.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Deutsche Bank AG 144A ^(c)	IDR	7,000%	17/05/2022	54.841.128	1,95
48.700.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Deutsche Bank AG 144A ^(c)	IDR	7,000%	17/05/2027	5.595.766	0,20
36.100.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Deutsche Bank AG 144A ^(c)	IDR	8,250%	17/06/2032	4.645.229	0,16
242.000.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA	IDR	10,000%	17/07/2017	30.352.983	1,08
172.900.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA	IDR	10,000%	19/07/2017	21.686.077	0,77
54.704.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA	IDR	10,500%	19/08/2030	8.342.367	0,30
38.307.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA	IDR	10,500%	19/08/2030	5.841.823	0,21
112.200.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA	IDR	6,630%	17/05/2033	12.364.046	0,44
28.237.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA 144A ^(c)	IDR	7,000%	17/05/2022	3.286.394	0,12
38.792.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA 144A ^(c)	IDR	6,630%	17/05/2033	4.274.742	0,15
					151.230.555	5,38
Malasia						
28.800.000	Bonos del Estado de Malasia	MYR	3,197%	15/10/2015	9.492.709	0,34
29.930.000	Bonos del Estado de Malasia	MYR	4,012%	15/09/2017	10.168.154	0,36
154.400.000	Bonos del Estado de Malasia	MYR	3,314%	31/10/2017	50.902.307	1,81
104.725.000	Bonos del Estado de Malasia	MYR	3,580%	28/09/2018	34.850.068	1,24
133.525.000	Bonos del Estado de Malasia	MYR	4,378%	29/11/2019	46.520.455	1,65
121.650.000	Bonos del Estado de Malasia	MYR	4,160%	15/07/2021	41.992.417	1,49
					193.926.110	6,89
Nigeria						
901.700.000	Bonos del Tesoro de Nigeria – Deutsche Bank AG 144A ^(c)	NGN	0,000%	09/02/2013	5.594.208	0,20
873.000.000	Bonos del Tesoro de Nigeria – Deutsche Bank AG 144A ^(c)	NGN	0,000%	08/04/2013	5.314.564	0,19
442.600.000	Bonos del Tesoro de Nigeria – Deutsche Bank AG 144A ^(c)	NGN	0,000%	01/07/2013	2.615.939	0,09
178.839.000	Bonos del Tesoro de Nigeria – Deutsche Bank AG 144A ^(c)	NGN	16,390%	31/01/2022	1.380.794	0,05
1.628.400.000	Bonos del Tesoro de Nigeria – JPMorgan Chase Bank NA 144A ^(c)	NGN	0,000%	25/02/2013	10.061.411	0,36
					24.966.916	0,89

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Perú						
1.712.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	PEN	4,400%	12/09/2013	672.844	0,02
1.712.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	PEN	9,910%	05/05/2015	770.807	0,03
147.164.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	PEN	7,840%	12/08/2020	71.062.061	2,52
16.197.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	PEN	8,200%	12/08/2026	8.693.897	0,31
16.325.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	PEN	6,950%	12/08/2031	7.817.632	0,28
9.040.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	PEN	6,850%	12/02/2042	4.294.145	0,15
					93.311.386	3,31
Rusia						
1.003.700.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Citigroup Funding, Inc. ^(d)	RUB	7,600%	01/07/2022	34.080.197	1,21
1.140.680.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Credit Suisse	RUB	7,500%	15/03/2018	37.696.981	1,34
2.605.680.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Credit Suisse	RUB	7,500%	27/02/2019	87.419.954	3,11
298.600.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Credit Suisse	RUB	7,600%	22/07/2022	10.138.833	0,36
588.170.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Credit Suisse	RUB	8,150%	05/02/2027	20.828.184	0,74
145.000.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Deutsche Bank AG	RUB	7,350%	22/01/2016	4.791.933	0,17
234.050.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Deutsche Bank AG 144A ^(c)	RUB	7,500%	01/03/2019	7.852.323	0,28
279.460.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Deutsche Bank AG 144A ^(c)	RUB	7,600%	22/07/2022	9.488.943	0,34
294.000.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – HSBC Bank Plc.	RUB	8,150%	05/02/2027	10.411.082	0,37
379.500.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – JPMorgan Chase Bank NA	RUB	7,350%	22/01/2016	12.541.646	0,45
293.000.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – JPMorgan Chase Bank NA	RUB	7,350%	22/01/2016	9.683.010	0,34
935.500.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – JPMorgan Chase Bank NA	RUB	7,500%	17/03/2018	31.476.692	1,12
					276.409.778	9,83
Tailandia						
295.900.000	Bank of Thailand	THB	3,220%	01/03/2016	9.659.093	0,34
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 789.139.281)					826.607.695	29,36
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 793.174.237)					830.661.419	29,50
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 5,94%						
Brasil						
870.000	Companhia Energetica de Sao Paulo	BRL	9,750%	15/01/2015	624.225	0,02
Hong Kong						
210.000.000.000	Hongkong & Shanghai Banking Corp., Ltd.	IDR	10,750%	15/05/2016	26.048.888	0,92
175.000.000.000	Hongkong & Shanghai Banking Corp., Ltd.	IDR	10,000%	15/07/2017	21.949.471	0,78
152.660.000	Melco Crown Entertainment Ltd.	CNH	3,750%	09/05/2013	24.427.074	0,87
					72.425.433	2,57
México						
326.348.500	Petroleos Mexicanos	MXN	7,650%	24/11/2021	27.009.801	0,96
Reino Unido						
232.000.000.000	Barclays Bank Plc.	IDR	10,000%	17/07/2017	29.098.727	1,03
45.000.000.000	HSBC Bank Plc.	IDR	11,000%	15/11/2020	6.408.214	0,23
3.159.000.000	HSBC Bank Plc. 144A ^(c)	NGN	0,000%	12/08/2013	18.403.107	0,66
24.800.000	Standard Chartered Bank	GHS	21,000%	28/10/2015	13.254.373	0,47
					67.164.421	2,39
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 150.988.832)					167.223.880	5,94
Bonos del Estado – 0,73%						
República Dominicana						
135.000.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	15,950%	04/06/2021	4.027.990	0,14
400.900.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	16,950%	04/02/2022	12.300.372	0,44
110.350.000	Bonos internacionales de la República Dominicana 144A ^(c)	DOP	14,000%	18/10/2019	2.805.920	0,10
					19.134.282	0,68

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Nigeria						
220.000.000	Bonos internacionales del Estado de Nigeria	NGN	0,000%	21/02/2013	1.359.316	0,05
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 18.592.245)					20.493.598	0,73
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 169.581.077)					187.717.478	6,67
Depósitos a plazo – 7,15%						
Francia						
159.851.161	BNP Paribas S.A. USD Depósito a plazo	USD	0,110%	03/12/2012	159.851.161	5,68
41.535.285	Société Générale USD Depósito a plazo	USD	0,170%	03/12/2012	41.535.285	1,47
					201.386.446	7,15
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO (coste USD 201.386.446)					201.386.446	7,15
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 2.714.034.935)					2.803.842.035	99,59

Contratos de futuros – (0,00%)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD					
(99)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 10 años 19/03/2013	Corta	(13.219.594)	(6.477)	(0,00)
(23)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 30 años 19/03/2013	Corta	(3.447.844)	(10.961)	(0,00)
(23)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 5 años 28/03/2013	Corta	(2.866.554)	(1.078)	(0,00)
(36)	Bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 19/03/2013	Corta	(5.968.125)	(14.906)	(0,00)
			(25.502.117)	(33.422)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(33.422)	(0,00)

Contratos a plazo sobre bonos no entregables – 0,02%

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
4.703.000.000	BFS Finance CLP Bond Forward 10/01/2013	Larga	8.724	8.724	0,00
10.744.000.000	BFS Finance CLP Bond Forward 10/01/2013	Larga	0	0	0,00
23.976.000.000	BFS Finance CLP Bond Forward 10/01/2013	Larga	249.216	249.216	0,01
10.148.000.000	BFS Finance CLP Bond Forward 14/01/2013	Larga	144.274	144.274	0,01
4.928.000.000	BFS Finance CLP Bond Forward 16/01/2013	Larga	71.000	71.000	0,00
16.426.000.000	BFS Finance CLP Bond Forward 16/01/2013	Larga	42.737	42.737	0,00
			515.951	515.951	0,02
PLUSVALÍA LATENTE DE CONTRATOS A PLAZO SOBRE BONOS NO ENTREGABLES				515.951	0,02

Contratos de divisas a plazo – 0,22%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
MYR	40.274.685	USD	13.194.000	03/12/2012	55.341	0,00
RUB	416.282.391	USD	13.233.000	03/12/2012	247.866	0,01
TWD	766.880.528	USD	26.295.000	03/12/2012	100.007	0,00
USD	16.357.733	BRL	34.019.591	06/12/2012	229.082	0,01
IDR	255.582.756.000	USD	26.532.000	10/12/2012	105.749	0,00
KRW	28.815.343.920	USD	26.532.000	10/12/2012	68.429	0,00
MYR	81.075.424	USD	26.532.000	10/12/2012	136.769	0,00
PHP	1.087.332.050	USD	26.530.000	10/12/2012	81.792	0,00
USD	9.877.000	KRW	10.698.766.400	10/12/2012	603	0,00
PHP	1.099.674.386	USD	26.658.773	13/12/2012	265.293	0,01
USD	41.359.086	BRL	84.876.236	14/12/2012	1.162.388	0,04
KRW	27.136.559.738	USD	24.855.762	17/12/2012	183.702	0,01
CZK	1.756.026.908	EUR	69.405.005	19/12/2012	336.671	0,01
EUR	53.008.025	CZK	1.325.971.300	19/12/2012	526.333	0,02
EUR	118.772.799	USD	153.965.053	19/12/2012	423.282	0,01
HUF	19.649.029.778	EUR	68.393.320	19/12/2012	1.867.971	0,07

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
HUF	1.398.928.200	PLN	20.172.000	19/12/2012	87.487	0,00
HUF	8.245.421.579	USD	37.477.378	19/12/2012	612.853	0,02
ILS	343.404.553	USD	87.733.816	19/12/2012	2.146.345	0,08
INR	2.013.095.436	USD	36.239.360	19/12/2012	672.609	0,02
MXN	61.105.000	JPY	365.407.900	19/12/2012	294.195	0,01
MXN	6.557.971.424	USD	505.452.588	19/12/2012	1.476.996	0,05
PLN	146.800.846	EUR	35.238.000	19/12/2012	588.839	0,02
PLN	792.787.937	USD	242.298.696	19/12/2012	8.245.701	0,29
SGD	70.037.220	USD	57.224.842	19/12/2012	149.341	0,01
TRY	870.381.883	USD	480.649.603	19/12/2012	5.449.038	0,19
USD	78.161.687	JPY	6.183.322.372	19/12/2012	3.211.995	0,11
USD	132.327.608	ZAR	1.149.637.430	19/12/2012	2.677.427	0,10
MYR	53.425.050	USD	17.425.000	21/12/2012	144.928	0,01
RUB	1.276.236.153	USD	40.671.234	21/12/2012	519.268	0,02
COP	65.213.824.000	USD	35.714.158	17/01/2013	58.521	0,00
IDR	346.999.611.872	USD	35.870.811	17/01/2013	247.372	0,01
MYR	368.666.396	USD	119.971.691	17/01/2013	1.148.492	0,04
RUB	3.029.249.033	USD	96.603.655	17/01/2013	723.986	0,03
USD	26.074.605	BRL	53.484.230	17/01/2013	861.751	0,03
USD	14.730.567	CLP	7.084.666.346	17/01/2013	73.485	0,00
PEN	80.453.779	USD	31.023.707	18/01/2013	152.327	0,01
INR	3.700.649.390	USD	66.723.451	22/01/2013	749.057	0,03
INR	1.171.174.260	USD	20.847.000	29/01/2013	482.857	0,02
MYR	142.428.477	USD	46.585.483	29/01/2013	174.692	0,01
MYR	197.361.180	USD	64.314.970	31/01/2013	472.414	0,02
CNY	483.925.542	USD	76.518.816	04/02/2013	570.079	0,02
CNY	499.195.613	USD	79.231.071	05/02/2013	288.749	0,01
THB	289.749.240	USD	9.405.000	07/02/2013	900	0,00
PHP	1.141.676.626	USD	27.827.107	19/02/2013	220.962	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					38.293.944	1,36

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	13.187.520	MYR	40.274.685	03/12/2012	(61.822)	(0,00)
USD	13.363.801	RUB	416.282.391	03/12/2012	(117.065)	(0,00)
USD	26.344.230	TWD	766.880.528	03/12/2012	(50.777)	(0,00)
BRL	34.019.591	USD	16.687.012	06/12/2012	(558.361)	(0,02)
TWD	1.153.385.501	USD	39.799.071	10/12/2012	(93.407)	(0,00)
USD	26.466.000	MYR	81.245.591	10/12/2012	(258.744)	(0,01)
USD	24.688.000	PHP	1.015.451.664	13/12/2012	(173.984)	(0,01)
BRL	114.702.589	USD	55.201.000	14/12/2012	(878.782)	(0,03)
EUR	43.664.000	HUF	12.462.196.587	19/12/2012	(812.676)	(0,03)
EUR	25.181.632	PLN	104.813.242	19/12/2012	(391.414)	(0,01)
JPY	3.698.476.341	USD	45.976.000	19/12/2012	(1.145.786)	(0,04)
USD	23.913.216	CNH	150.342.392	19/12/2012	(251.289)	(0,01)
USD	43.046.899	CZK	850.821.963	19/12/2012	(827.733)	(0,03)
USD	164.306.818	EUR	127.407.531	19/12/2012	(1.305.484)	(0,05)
USD	44.669.524	HUF	9.909.562.580	19/12/2012	(1.108.309)	(0,04)
USD	88.140.965	ILS	343.404.553	19/12/2012	(1.739.197)	(0,06)
USD	20.395.000	INR	1.126.613.290	19/12/2012	(262.498)	(0,01)
USD	324.315.426	MXN	4.239.906.109	19/12/2012	(3.428.278)	(0,12)
USD	52.194.448	PLN	168.502.726	19/12/2012	(1.057.389)	(0,04)
USD	56.172.970	SGD	70.037.220	19/12/2012	(1.201.212)	(0,04)
USD	463.845.630	TRY	844.443.276	19/12/2012	(7.766.586)	(0,28)
ZAR	2.371.555.593	USD	273.390.523	19/12/2012	(5.938.713)	(0,21)
USD	69.284.696	RUB	2.168.759.710	21/12/2012	(711.990)	(0,03)
BRL	115.527.802	USD	55.008.000	26/12/2012	(382.593)	(0,01)
BRL	28.940.689	USD	13.778.000	03/01/2013	(108.469)	(0,00)
CLP	6.437.523.000	USD	13.357.242	17/01/2013	(39.000)	(0,00)
INR	148.527.560	USD	2.783.500	17/01/2013	(73.303)	(0,00)
USD	18.121.116	COP	33.216.005.000	17/01/2013	(99.338)	(0,00)
USD	34.437.000	RUB	1.090.189.328	17/01/2013	(590.016)	(0,02)
USD	24.160.000	PEN	62.719.360	18/01/2013	(143.904)	(0,01)
BRL	34.248.935	USD	16.238.867	31/01/2013	(125.231)	(0,01)
TWD	766.880.528	USD	26.480.681	04/02/2013	(6.856)	(0,00)
USD	7.906.433	CNY	50.518.155	04/02/2013	(141.063)	(0,01)
USD	41.287.191	THB	1.278.045.000	07/02/2013	(200.969)	(0,01)
USD	12.996.565	THB	401.203.968	11/02/2013	(24.412)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(32.076.650)	(1,14)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – 0,49%

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
135.490.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 9,970%	BRL	02/01/2015	2.750.462	0,10
28.440.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 10,025%	BRL	02/01/2015	592.390	0,02
1.070.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 10,040%	BRL	02/01/2015	22.444	0,00
25.490.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 9,270%	BRL	02/01/2015	341.963	0,01
77.730.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,445%	BRL	02/01/2015	403.133	0,01
58.770.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,450%	BRL	02/01/2015	307.361	0,01
57.580.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 9,550%	BRL	02/01/2017	728.592	0,03
58.460.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 9,550%	BRL	02/01/2017	739.727	0,03
82.200.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 9,585%	BRL	02/01/2017	1.078.822	0,04
28.000.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 9,170%	BRL	02/01/2017	206.631	0,01
40.600.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 9,450%	BRL	02/01/2017	64.815	0,00
7.000.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 9,590%	BRL	02/01/2017	20.129	0,00
10.000.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 9,090%	BRL	02/01/2017	54.060	0,00
12.040.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,695%	BRL	02/01/2017	118	0,00
69.010.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,700%	BRL	02/01/2017	5.194	0,00
2.555.730.000	Fijo 5,160%	Variable (CLP 2 month CLICP)	CLP	05/07/2022	114.618	0,00
5.300.000.000	Variable (HUF a 6 meses BUBOR)	Fijo 6,420%	HUF	29/09/2013	78.032	0,00
758.030.000	Variable (HUF a 6 meses BUBOR)	Fijo 7,020%	HUF	04/10/2016	172.899	0,01
3.434.400.000	Variable (HUF a 6 meses BUBOR)	Fijo 6,817%	HUF	11/10/2016	714.196	0,03
683.890.000	Variable (HUF a 6 meses BUBOR)	Fijo 6,560%	HUF	14/10/2016	113.326	0,00
323.010.000	Variable (HUF a 6 meses BUBOR)	Fijo 6,750%	HUF	20/10/2016	64.432	0,00
61.166.000.000	Fijo 3,119%	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	KRW	10/08/2022	264.840	0,01
28.395.500.000	Fijo 3,210%	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	KRW	14/09/2022	31.885	0,00
32.195.000.000	Fijo 3,120%	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	KRW	09/10/2022	147.769	0,01
7.153.000.000	Fijo 3,150%	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	KRW	21/11/2022	26.220	0,00
23.576.890.000	Fijo 3,225%	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	KRW	29/11/2022	21.905	0,00
29.396.590.000	Fijo 3,220%	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	KRW	29/11/2022	32.735	0,00
46.474.720.000	Fijo 3,230%	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	KRW	29/11/2022	34.552	0,00
216.170.000	Fijo 5,190%	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	MXN	02/10/2017	109.529	0,00
210.490.000	Fijo 5,190%	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	MXN	02/10/2017	106.651	0,00
241.760.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 9,290%	MXN	22/04/2027	786.112	0,03
499.970.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 9,300%	MXN	22/04/2027	1.637.023	0,06
213.600.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 8,700%	MXN	11/06/2027	388.303	0,01
909.350.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 8,010%	MXN	29/06/2027	221.633	0,01
394.090.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 8,650%	MXN	30/07/2027	637.997	0,02
115.040.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 8,520%	MXN	03/09/2027	145.745	0,01
192.390.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 8,590%	MXN	03/09/2027	273.544	0,01
256.910.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 6,747%	MXN	05/11/2032	0	0,00
1.460.800.000	Fijo 0,925%	Variable (TWD a 3 meses CPTW)	TWD	27/07/2017	221.457	0,01
956.200.000	Fijo 0,990%	Variable (TWD a 3 meses CPTW)	TWD	17/08/2017	52.248	0,00
739.290.000	Fijo 1,020%	Variable (TWD a 3 meses CPTW)	TWD	11/09/2017	9.647	0,00
120.800.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 6,580%	ZAR	01/11/2019	185.626	0,01
377.700.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 6,590%	ZAR	02/11/2019	601.300	0,02
88.100.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 6,480%	ZAR	06/11/2019	76.534	0,00
439.600.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 6,775%	ZAR	02/11/2020	730.312	0,03

PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS **15.316.911** **0,54**

TOTAL PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS **15.316.911** **0,54**

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
37.900.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,520%	BRL	02/01/2017	(103.932)	(0,01)
51.860.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,500%	BRL	02/01/2017	(155.596)	(0,01)
32.240.419.999	Fijo 3,320%	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	KRW	18/09/2022	(94.839)	(0,00)
32.240.419.999	Fijo 3,300%	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	KRW	18/09/2022	(70.882)	(0,00)
321.840.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 5,710%	MXN	18/07/2022	(340.990)	(0,01)
160.780.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 7,940%	MXN	22/09/2027	(6.813)	(0,00)
60.400.000	Fijo 4,410%	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	PLN	27/07/2017	(625.778)	(0,02)
727.180.000	Fijo 1,030%	Variable (TWD a 3 meses CPTW)	TWD	11/09/2017	(2.198)	(0,00)
619.120.000	Fijo 1,030%	Variable (TWD a 3 meses CPTW)	TWD	12/09/2017	(1.641)	(0,00)

MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS **(1.402.669)** **(0,05)**

TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS **(1.402.669)** **(0,05)**

VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES
(coste USD 2.714.034.935) **2.824.456.100** **100,32**

OTROS ACTIVOS Y PASIVOS **(8.992.252)** **(0,32)**

PATRIMONIO **2.815.463.848** **100,00**

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 2.714.034.935)	2.803.842.035	99,59
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(33.422)	(0,00)
Plusvalía latente de contratos a plazo sobre bonos no entregables	515.951	0,02
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	38.293.944	1,36
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(32.076.650)	(1,14)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	15.316.911	0,54
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(1.402.669)	(0,05)
Otros activos y pasivos	(8.992.252)	(0,32)
Patrimonio	2.815.463.848	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado y los Depósitos a plazo son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., Citibank NA, Credit Suisse London, Deutsche Bank AG London, Goldman Sachs International, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank, Merrill Lynch International, Morgan Stanley and Co., Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland, Standard Chartered Bank, State Street Bank London, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,32%.

- ^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- ^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- ^(c) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- ^(d) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 30 de noviembre de 2012.
- ^(e) Estos valores están emitidos al tipo que se indica en primer lugar que aumenta hasta el que aparece en segundo lugar a partir de una fecha fijada en el futuro.
- ^(f) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- ^(g) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 20,42%						
Australia						
7.320.000	SPI Australia Assets Pty Ltd.	USD	3,300%	09/04/2023	7.291.500	0,27
Azerbaiyán						
8.903.000	State Oil Co. of the Azerbaijan Republic	USD	5,450%	09/02/2017	9.718.194	0,36
Bermudas						
7.163.000	China Resources Gas Group Ltd.	USD	4,500%	05/04/2022	7.811.680	0,29
Brasil						
30.700.000	Banco do Brasil S.A.	USD	3,875%	10/10/2022	30.746.050	1,13
Islas Virgenes Británicas						
2.600.000	COSCO Finance 2011 Ltd.	USD	4,000%	03/12/2022	2.661.625	0,10
1.500.000	LS Finance 2022 Ltd.	USD	4,250%	16/10/2022	1.492.187	0,06
2.750.000	PCCW Capital No 4 Ltd.	USD	5,750%	17/04/2022	3.021.411	0,11
10.857.000	Talent Yield Investments Ltd.	USD	4,500%	25/04/2022	11.710.843	0,43
1.120.000	Talent Yield Investments Ltd. 144A ^(c)	USD	4,500%	25/04/2022	1.208.082	0,04
					20.094.148	0,74
Canadá						
2.020.000	Nexen, Inc.	USD	6,400%	15/05/2037	2.589.022	0,10
10.552.000	PTTEP Canada International Finance Ltd.	USD	5,692%	05/04/2021	12.218.240	0,45
6.100.000	PTTEP Canada International Finance Ltd.	USD	6,350%	12/06/2042	7.759.200	0,28
					22.566.462	0,83
Islas Caimán						
12.000.000	Country Garden Holdings Co., Ltd.	CNY	2,500%	22/02/2013	2.318.403	0,08
2.400.000	Dubai Holding Commercial Operations MTN Ltd.	EUR	4,750%	30/01/2014	3.025.585	0,11
2.100.000	Dubai Holding Commercial Operations MTN Ltd.	GBP	6,000%	01/02/2017	3.233.695	0,12
27.770.000	Evergrande Real Estate Group Ltd.	CNY	7,500%	19/01/2014	4.400.239	0,16
500.000	Evergrande Real Estate Group Ltd.	USD	13,000%	27/01/2015	537.521	0,02
8.120.000	Petrobras International Finance Co.	USD	5,750%	20/01/2020	9.220.016	0,34
15.866.000	Petrobras International Finance Co.	USD	5,375%	27/01/2021	17.851.630	0,65
9.638.000	Raizen Fuels Finance Ltd.	USD	9,500%	15/08/2014	10.794.560	0,40
					51.381.649	1,88
Chile						
500.000	Corp. Nacional del Cobre de Chile	USD	7,500%	15/01/2019	644.215	0,02
279.000	Corp. Nacional del Cobre de Chile	USD	3,750%	04/11/2020	301.217	0,01
3.487.000	Corp. Nacional del Cobre de Chile	USD	3,875%	03/11/2021	3.789.741	0,14
2.467.000	Corp. Nacional del Cobre de Chile	USD	6,150%	24/10/2036	3.170.292	0,12
4.190.000	Corp. Nacional del Cobre de Chile	USD	4,250%	17/07/2042	4.210.992	0,15
2.395.000	Corp. Nacional del Cobre de Chile 144A ^(c)	USD	3,750%	04/11/2020	2.578.101	0,10
820.000	Corp. Nacional del Cobre de Chile 144A ^(c)	USD	3,875%	03/11/2021	889.349	0,03
					15.583.907	0,57
Colombia						
4.690.000	Bancolombia S.A.	USD	5,950%	03/06/2021	5.405.225	0,20
8.650.000	Bancolombia S.A.	USD	5,125%	11/09/2022	8.974.375	0,33
5.230.000	Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP	USD	5,375%	27/09/2022	5.256.150	0,19
17.980.000	Empresa de Energía de Bogotá S.A.	USD	6,125%	10/11/2021	20.227.500	0,74
					39.863.250	1,46
Croacia						
5.670.000	Hrvatska Elektroprivreda	USD	6,000%	09/11/2017	5.982.280	0,22
India						
3.020.000	NTPC Ltd.	USD	4,750%	03/10/2022	3.087.132	0,11
Indonesia						
310.000	Perusahaan Listrik Negara PT	USD	5,250%	24/10/2042	320.686	0,01
Irlanda						
19.020.000	MTS International Funding Ltd.	USD	8,625%	22/06/2020	23.612.298	0,86
44.750.000	Rosneft Oil Co. via Rosneft International Finance Ltd. 144A ^(c)	USD	4,199%	06/03/2022	45.505.156	1,67
3.170.000	Vimpel Communications Via VIP Finance Ireland Ltd. OJSC	USD	7,748%	02/02/2021	3.518.700	0,13
					72.636.154	2,66

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Kazajstán						
4.462.000	Kazatomprom Natsionalnaya Atomnaya Kompaniya AO	USD	6,250%	20/05/2015	4.852.425	0,18
1.496.000	KazMunayGas National Co. JSC	USD	11,750%	23/01/2015	1.793.106	0,06
5.239.000	KazMunayGas National Co. JSC	USD	7,000%	05/05/2020	6.520.029	0,24
17.554.000	KazMunayGas National Co. JSC	USD	6,375%	09/04/2021	21.350.930	0,78
					34.516.490	1,26
Luxemburgo						
6.900.000	Gazprom Neft OAO Via GPN Capital S.A.	USD	4,375%	19/09/2022	6.995.167	0,26
11.049.000	Gazprom OAO Via Gaz Capital S.A.	USD	9,250%	23/04/2019	14.529.435	0,53
17.600.000	Gazprom OAO Via Gaz Capital S.A.	USD	5,999%	23/01/2021	19.937.280	0,73
4.800.000	Sberbank of Russia Via SB Capital S.A.	USD	5,125%	29/10/2022	4.800.927	0,18
12.832.000	TNK-BP Finance S.A.	USD	7,875%	13/03/2018	15.519.922	0,57
8.124.000	TNK-BP Finance S.A.	USD	7,250%	02/02/2020	9.708.180	0,35
					71.490.911	2,62
México						
869.000	America Movil SAB de CV	USD	3,125%	16/07/2022	889.769	0,03
39.390.000	America Movil SAB de CV – Serie 12	MXN	6,450%	05/12/2022	3.092.365	0,11
3.059.575	Bank of New York Mellon S.A. Institucion de Banca Multiple	USD	9,625%	02/05/2021	2.883.991	0,11
					6.866.125	0,25
Países Bajos						
2.060.000	Kazakhstan Temir Zholy Finance BV	USD	6,375%	06/10/2020	2.479.725	0,09
10.444.000	Kazakhstan Temir Zholy Finance BV	USD	6,950%	10/07/2042	12.883.209	0,47
510.000	Kazakhstan Temir Zholy Finance BV 144A ^(c)	USD	6,950%	10/07/2042	626.591	0,02
10.062.000	VimpelCom Holdings BV	USD	7,504%	01/03/2022	10.991.729	0,41
					26.981.254	0,99
Perú						
102.000	Volcan Cia Minera SAA 144A ^(c)	USD	5,375%	02/02/2022	110.269	0,00
Filipinas						
2.960.000	Development Bank of Philippines	USD	5,500%	25/03/2021	3.374.400	0,12
3.314.000	Energy Development Corp.	USD	6,500%	20/01/2021	3.696.670	0,14
3.300.000	SM Investments Corp.	USD	4,250%	17/10/2019	3.346.314	0,12
					10.417.384	0,38
Singapur						
2.400.000	Berau Capital Resources Pte Ltd.	USD	12,500%	08/07/2015	2.544.035	0,09
2.740.000	CapitaLand Treasury Ltd.	USD	4,076%	20/09/2022	2.769.826	0,10
					5.313.861	0,19
Sudáfrica						
10.005.000	Peermont Global Pty Ltd.	EUR	7,750%	30/04/2014	12.569.607	0,46
7.960.000	Transnet SOC Ltd.	USD	4,000%	26/07/2022	7.946.220	0,29
					20.515.827	0,75
Turquía						
12.260.000	Anadolu Efes Biracilik Ve Malt Sanayii AS	USD	3,375%	01/11/2022	12.151.616	0,45
7.765.000	Export Credit Bank of Turkey	USD	5,375%	04/11/2016	8.510.928	0,31
4.539.000	Export Credit Bank of Turkey	USD	5,875%	24/04/2019	5.163.284	0,19
13.510.000	Türkiye Halk Bankasi AS	USD	4,875%	19/07/2017	14.523.332	0,53
5.900.000	Türkiye Is Bankasi	USD	6,000%	24/10/2022	6.270.907	0,23
					46.620.067	1,71
Emiratos Árabes Unidos						
7.498.948	Dolphin Energy Ltd.	USD	5,888%	15/06/2019	8.455.063	0,31
2.610.000	National Bank of Abu Dhabi PJSC	USD	3,000%	13/08/2019	2.649.907	0,10
					11.104.970	0,41
Estados Unidos						
5.200.000	Cemex Finance LLC	USD	9,375%	12/10/2022	5.612.776	0,21

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Venezuela						
20.308.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,250%	12/04/2017	16.957.180	0,62
8.638.100	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	8,500%	02/11/2017	8.184.600	0,30
7.432.600	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,375%	12/04/2027	4.961.260	0,18
532.200	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,500%	12/04/2037	348.591	0,02
					30.451.631	1,12
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 526.807.700)					557.084.657	20,42
Bonos del Estado – 57,11%						
Argentina						
18.941.939	Bonos internacionales del Estado de Argentina	EUR	7,820%	31/12/2033	13.047.481	0,48
12.993.119	Bonos internacionales del Estado de Argentina	EUR	7,820%	31/12/2033	9.076.497	0,33
3.500.998	Bonos internacionales del Estado de Argentina	USD	8,280%	31/12/2033	2.083.093	0,08
33.100.280	Bonos internacionales del Estado de Argentina ^(d)	USD	11,975%	15/12/2035	3.756.882	0,14
159.812.660	Bonos internacionales del Estado de Argentina ^(d)	EUR	6,055%	15/12/2035	9.346.523	0,34
					37.310.476	1,37
Bielorrusia						
10.762.000	República de Bielorrusia	USD	8,750%	03/08/2015	10.788.229	0,39
4.021.000	República de Bielorrusia	USD	8,950%	26/01/2018	4.010.947	0,15
					14.799.176	0,54
Belice						
3.880.000	Bonos internacionales del Estado de Belice	USD	8,500%	20/02/2029	1.552.000	0,06
Brasil						
10.000	Bono internacional del Estado de Brasil	USD	8,250%	20/01/2034	16.950	0,00
3.610.000	Bono internacional del Estado de Brasil	USD	5,625%	07/01/2041	4.756.175	0,17
					4.773.125	0,17
Chile						
11.207.000	Bonos internacionales del Estado de Chile	USD	3,875%	05/08/2020	12.719.945	0,47
7.712.000	Bonos internacionales del Estado de Chile	USD	3,250%	14/09/2021	8.425.360	0,31
4.950.000	Bonos internacionales del Estado de Chile	USD	3,625%	30/10/2042	4.974.750	0,18
					26.120.055	0,96
Colombia						
679.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	8,250%	22/12/2014	779.153	0,03
6.619.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	7,375%	27/01/2017	8.214.179	0,30
25.223.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	7,375%	18/03/2019	33.332.194	1,22
70.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	11,750%	25/02/2020	113.575	0,01
11.872.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	7,375%	18/09/2037	18.520.320	0,68
22.362.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	6,125%	18/01/2041	30.915.465	1,13
					91.874.886	3,37
Costa Rica						
250.000	Bonos internacionales del Estado de Costa Rica	USD	9,995%	01/08/2020	345.625	0,01
19.040.000	Bonos internacionales del Estado de Costa Rica	USD	4,250%	26/01/2023	19.182.800	0,71
					19.528.425	0,72
República Dominicana						
8.422.812	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	9,040%	23/01/2018	9.580.949	0,35
55.033.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	7,500%	06/05/2021	64.113.445	2,35
4.010.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	8,625%	20/04/2027	4.731.800	0,17
					78.426.194	2,87
Egipto						
12.680.000	Bonos internacionales del Estado de Egipto	USD	5,750%	29/04/2020	13.191.645	0,49
1.740.000	Bonos internacionales del Estado de Egipto	USD	6,875%	30/04/2040	1.730.931	0,06
					14.922.576	0,55
Gabón						
5.678.000	República de Gabón	USD	8,200%	12/12/2017	6.863.283	0,25
1.312.000	República de Gabón 144A ^(c)	USD	8,200%	12/12/2017	1.585.880	0,06
					8.449.163	0,31

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Ghana						
7.466.000	República de Ghana	USD	8,500%	04/10/2017	8.604.565	0,32
Guatemala						
4.955.000	Bonos del Estado de Guatemala	USD	5,750%	06/06/2022	5.500.050	0,20
Hungría						
2.101.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	EUR	3,500%	18/07/2016	2.621.819	0,10
5.717.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	EUR	4,375%	04/07/2017	7.226.536	0,26
945.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	EUR	6,000%	11/01/2019	1.262.314	0,05
539.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	EUR	3,875%	24/02/2020	632.380	0,02
					11.743.049	0,43
Islandia						
8.341.000	Bonos internacionales del Estado de Islandia	USD	4,875%	16/06/2016	8.757.536	0,32
Indonesia						
3.790.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	7,500%	15/01/2016	4.429.563	0,16
2.700.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	6,875%	09/03/2017	3.219.750	0,12
33.799.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	11,625%	04/03/2019	51.387.403	1,88
20.946.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	4,875%	05/05/2021	24.193.898	0,89
31.354.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	3,750%	25/04/2022	33.710.500	1,24
7.185.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	8,500%	12/10/2035	11.567.850	0,42
1.900.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	6,625%	17/02/2037	2.565.000	0,09
32.543.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	7,750%	17/01/2038	49.546.717	1,82
8.392.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,250%	17/01/2042	9.850.110	0,36
10.660.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia 144A ^(c)	USD	11,625%	04/03/2019	16.203.200	0,59
7.177.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia 144A ^(c)	USD	7,750%	17/01/2038	10.926.982	0,40
6.262.000	Perusahaan Penerbit SBSN	USD	4,000%	21/11/2018	6.715.995	0,25
					224.316.968	8,22
Costa de Marfil						
77.704.000	Bonos internacionales del Estado de Costa de Marfil ^(e)	USD	3,750%/5,750%	31/12/2032	70.904.900	2,60
Corea						
15.149.000	República de Corea	USD	7,125%	16/04/2019	19.835.070	0,73
Lituania						
1.320.000	Bonos internacionales del Estado de Lituania	USD	6,125%	09/03/2021	1.610.657	0,06
970.000	Bonos internacionales del Estado de Lituania	USD	6,625%	01/02/2022	1.232.046	0,04
					2.842.703	0,10
Malasia						
9.550.000	Wakala Global Sukuk Bhd	USD	4,646%	06/07/2021	10.999.328	0,40
México						
10.703.000	Bonos mexicanos	MXN	8,500%	31/05/2029	1.021.670	0,04
3.210.800	Bonos mexicanos	MXN	7,750%	29/05/2031	284.520	0,01
8.027.200	Bonos mexicanos	MXN	8,500%	18/11/2038	765.674	0,03
12.040.800	Bonos mexicanos	MXN	7,750%	13/11/2042	1.063.749	0,04
9.890.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	6,375%	16/01/2013	9.939.450	0,36
18.546.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	5,875%	15/01/2014	19.547.484	0,72
385.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	6,625%	03/03/2015	432.162	0,02
1.982.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	5,625%	15/01/2017	2.304.075	0,08
5.276.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	5,950%	19/03/2019	6.502.670	0,24
7.466.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	3,625%	15/03/2022	8.212.600	0,30
624.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	7,500%	08/04/2033	956.280	0,03
6.956.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	6,750%	27/09/2034	9.999.250	0,37
6.182.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	6,050%	11/01/2040	8.354.973	0,31
30.578.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,750%	08/03/2044	35.042.388	1,28
					104.426.945	3,83
Mongolia						
2.770.000	Bonos internacionales del Estado de Mongolia	USD	4,125%	05/01/2018	2.769.180	0,10
3.700.000	Bonos internacionales del Estado de Mongolia	USD	5,125%	05/12/2022	3.708.923	0,14
					6.478.103	0,24
Nigeria						
15.795.000	Bonos internacionales del Estado de Nigeria	USD	6,750%	28/01/2021	18.440.663	0,68

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Pakistán						
7.052.000	Bonos internacionales del Estado de Pakistán	USD	6,875%	01/06/2017	6.452.580	0,24
3.836.000	Bonos internacionales del Estado de Pakistán	USD	7,875%	31/03/2036	2.877.000	0,10
					9.329.580	0,34
Panamá						
11.805.000	Bonos internacionales del Estado de Panamá	USD	7,250%	15/03/2015	13.369.163	0,49
830.000	Bonos internacionales del Estado de Panamá	USD	7,125%	29/01/2026	1.180.675	0,04
6.117.000	Bonos internacionales del Estado de Panamá	USD	8,875%	30/09/2027	9.909.540	0,36
12.229.000	Bonos internacionales del Estado de Panamá	USD	9,375%	01/04/2029	20.911.590	0,77
20.416.000	Bonos internacionales del Estado de Panamá	USD	6,700%	26/01/2036	29.092.800	1,07
					74.463.768	2,73
Perú						
6.937.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	USD	7,350%	21/07/2025	10.162.705	0,37
19.437.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	USD	8,750%	21/11/2033	34.111.935	1,25
5.435.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	USD	5,625%	18/11/2050	7.147.025	0,26
					51.421.665	1,88
Filipinas						
2.257.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	USD	9,375%	18/01/2017	2.979.240	0,11
10.533.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	USD	8,375%	17/06/2019	14.640.870	0,54
1.600.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	USD	6,500%	20/01/2020	2.066.000	0,08
2.330.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	USD	7,500%	25/09/2024	3.380.527	0,12
4.700.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	USD	9,500%	21/10/2024	7.731.500	0,28
1.560.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	USD	10,625%	16/03/2025	2.745.600	0,10
4.900.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	USD	5,500%	30/03/2026	6.259.750	0,23
4.871.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	USD	9,500%	02/02/2030	8.524.250	0,31
8.173.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	USD	7,750%	14/01/2031	12.647.718	0,46
27.590.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	USD	6,375%	23/10/2034	38.970.875	1,43
					99.946.330	3,66
Rumania						
1.926.000	Bonos internacionales del Estado de Rumania	EUR	6,500%	18/06/2018	2.762.825	0,10
4.470.000	Bonos internacionales del Estado de Rumania	EUR	4,875%	07/11/2019	5.903.839	0,22
13.186.000	Bonos internacionales del Estado de Rumania	USD	6,750%	07/02/2022	15.578.802	0,57
1.348.000	Bonos internacionales del Estado de Rumania 144A ^(c)	USD	6,750%	07/02/2022	1.593.407	0,06
					25.838.873	0,95
Rusia						
3.400.000	Bonos extranjeros rusos – Eurobono	USD	5,000%	29/04/2020	3.969.500	0,14
45.600.000	Bonos extranjeros rusos – Eurobono	USD	4,500%	04/04/2022	51.528.000	1,89
8.893.240	Bonos extranjeros rusos – Eurobono	USD	7,500%	31/03/2030	11.280.185	0,41
4.000.000	Bonos extranjeros rusos – Eurobono 144A ^(c)	USD	4,500%	04/04/2022	4.520.000	0,17
					71.297.685	2,61
Serbia						
2.790.000	República de Serbia	USD	5,250%	21/11/2017	2.805.406	0,10
13.680.000	República de Serbia	USD	7,250%	28/09/2021	15.201.900	0,56
4.216.647	República de Serbia	USD	6,750%	01/11/2024	4.237.730	0,15
					22.245.036	0,81
Eslovenia						
22.918.000	Bonos del Estado de Eslovenia	EUR	4,625%	09/09/2024	26.786.479	0,98
3.660.000	Bonos del Estado de Eslovenia	EUR	5,125%	30/03/2026	4.297.168	0,16
43.860.000	Bonos Internacionales del Estado de Eslovenia	USD	5,500%	26/10/2022	43.267.001	1,59
					74.350.648	2,73
Sri Lanka						
1.269.000	Bonos internacionales del Estado de Sri Lanka	USD	7,400%	22/01/2015	1.383.212	0,05
2.367.000	Bonos internacionales del Estado de Sri Lanka	USD	6,250%	27/07/2021	2.605.840	0,10
4.380.000	Bonos internacionales del Estado de Sri Lanka	USD	5,875%	25/07/2022	4.659.379	0,17
					8.648.431	0,32

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Turquía						
6.396.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	7,000%	26/09/2016	7.515.300	0,28
6.487.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	7,500%	14/07/2017	7.938.466	0,29
13.120.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	6,750%	03/04/2018	15.908.000	0,58
27.730.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	7,000%	11/03/2019	34.766.488	1,27
3.508.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	5,625%	30/03/2021	4.209.600	0,15
36.181.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	6,250%	26/09/2022	45.407.155	1,67
16.758.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	7,375%	05/02/2025	23.126.040	0,85
330.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	7,250%	05/03/2038	476.850	0,02
5.110.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	6,000%	14/01/2041	6.532.266	0,24
					145.880.165	5,35
Ucrania						
7.970.000	Financiación de proyectos de infraestructuras en empresas públicas	USD	8,375%	03/11/2017	7.671.249	0,28
2.730.000	Financiación de proyectos de infraestructuras en empresas públicas	USD	7,400%	20/04/2018	2.456.552	0,09
34.620.000	Bonos internacionales del Estado de Ucrania	USD	9,250%	24/07/2017	37.938.111	1,39
					48.065.912	1,76
Uruguay						
2.498.565	Bonos internacionales del Estado de Uruguay	USD	8,000%	18/11/2022	3.647.905	0,13
2.347.560	Bonos internacionales del Estado de Uruguay	USD	6,875%	28/09/2025	3.286.584	0,12
1.055.240	Bonos internacionales del Estado de Uruguay	USD	7,875%	15/01/2033	1.630.346	0,06
13.158.384	Bonos internacionales del Estado de Uruguay	USD	7,625%	21/03/2036	20.395.495	0,75
					28.960.330	1,06
Venezuela						
10.778.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	6,000%	09/12/2020	8.541.565	0,31
27.301.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,000%	07/05/2023	24.775.657	0,91
47.230.500	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	8,250%	13/10/2024	40.382.077	1,48
14.497.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	7,650%	21/04/2025	11.815.055	0,43
7.499.500	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	11,750%	21/10/2026	7.836.978	0,29
621.200	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	11,950%	05/08/2031	655.366	0,03
					94.006.698	3,45
Vietnam						
3.847.000	Bonos Internacionales del Estado de Vietnam	USD	6,875%	15/01/2016	4.231.700	0,16
520.000	Bonos Internacionales del Estado de Vietnam	USD	6,750%	29/01/2020	594.933	0,02
					4.826.633	0,18
Zambia						
7.900.000	Bonos Internacionales del Estado de Zambia	USD	5,375%	20/09/2022	7.866.449	0,29
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 1.432.051.409)					1.557.754.159	57,11
Supranacionales – 1,58%						
22.321.000	Corp. Andina de Fomento	USD	3,750%	15/01/2016	23.437.050	0,86
4.000.000	Corp. Andina de Fomento	USD	5,750%	12/01/2017	4.564.000	0,17
13.995.000	Corp. Andina de Fomento	USD	4,375%	15/06/2022	15.134.517	0,55
					43.135.567	1,58
TOTAL SUPRANACIONALES (coste USD 41.870.599)					43.135.567	1,58
Fondos de inversión – 2,25%						
Irlanda						
61.252.146	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(f)(g)}				61.252.146	2,25
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 61.252.146)					61.252.146	2,25
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 2.061.981.854)					2.219.226.529	81,36

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 9,23%						
Austria						
3.434.000	OGX Austria GmbH	USD	8,375%	01/04/2022	2.789.326	0,10
Bermudas						
5.200.000	Digicel Group Ltd.	USD	8,250%	30/09/2020	5.525.000	0,20
3.170.000	Digicel Group Ltd. 144A ^(c)	USD	8,250%	30/09/2020	3.368.125	0,13
					8.893.125	0,33
Brasil						
5.690.000	Banco do Estado do Rio Grande do Sul	USD	7,375%	02/02/2022	6.230.550	0,23
11.550.000	Banco do Estado do Rio Grande do Sul 144A ^(c)	USD	7,375%	02/02/2022	12.702.963	0,46
					18.933.513	0,69
Islas Virgenes Británicas						
1.848.000	Central American Bottling Corp.	USD	6,750%	09/02/2022	2.009.700	0,07
Islas Caimán						
1.852.000	ENN Energy Holdings Ltd.	USD	6,000%	13/05/2021	2.161.398	0,08
3.053.525	Independencia International Ltd. 144A ^{(c)(h)}	USD	12,000%	30/12/2016	0	0,00
700.000	Raizen Energy Finance Ltd.	USD	7,000%	01/02/2017	798.000	0,03
					2.959.398	0,11
Chile						
7.639.000	AES Gener S.A.	USD	5,250%	15/08/2021	8.479.290	0,31
25.120.000	Banco de Credito e Inversiones	USD	3,000%	13/09/2017	25.109.962	0,92
2.350.000	Banco de Credito e Inversiones 144A ^(c)	USD	3,000%	13/09/2017	2.349.061	0,09
4.524.000	Banco del Estado de Chile	USD	3,875%	08/02/2022	4.795.440	0,18
6.790.000	Banco Santander Chile	USD	3,875%	20/09/2022	6.891.850	0,25
1.890.000	Banco Santander Chile 144A ^(c)	USD	3,875%	20/09/2022	1.925.008	0,07
8.500.000	Corp Nacional del Cobre de Chile	USD	3,000%	17/07/2022	8.600.045	0,32
5.159.000	E.CL S.A.	USD	5,625%	15/01/2021	5.795.930	0,21
					63.946.586	2,35
Colombia						
10.859.000	Banco de Bogota S.A.	USD	5,000%	15/01/2017	11.591.982	0,42
510.000	Banco de Bogota S.A. 144A ^(c)	USD	5,000%	15/01/2017	540.813	0,02
1.940.000	Empresas Publicas de Medellin ESP	USD	7,625%	29/07/2019	2.439.550	0,09
6.105.000	Transportadora de Gas Internacional S.A. ESP	USD	5,700%	20/03/2022	6.761.288	0,25
					21.333.633	0,78
República Dominicana						
13.850.000	Aeropuertos Dominicanos Siglo XXI S.A.	USD	9,250%	13/11/2019	14.175.475	0,52
Hong Kong						
2.620.000	Zijin International Finance Co., Ltd.	USD	4,250%	30/06/2016	2.786.830	0,10
Indonesia						
1.439.000	Berau Coal Energy Tbk PT	USD	7,250%	13/03/2017	1.322.005	0,05
Luxemburgo						
1.441.000	TNK-BP Finance S.A.	USD	7,500%	18/07/2016	1.661.481	0,06
820.000	TNK-BP Finance S.A. 144A ^(c)	USD	6,625%	20/03/2017	926.600	0,03
1.750.000	Wind Acquisition Finance S.A.	USD	11,750%	15/07/2017	1.789.375	0,07
1.840.000	Wind Acquisition Finance S.A. 144A ^(c)	USD	11,750%	15/07/2017	1.881.400	0,07
					6.258.856	0,23
México						
3.510.000	Mexichem SAB de CV	USD	4,875%	19/09/2022	3.720.600	0,13
969.000	Petroleos Mexicanos	USD	8,000%	03/05/2019	1.269.390	0,05
8.212.000	Petroleos Mexicanos	USD	5,500%	21/01/2021	9.608.040	0,35
7.423.000	Petroleos Mexicanos	USD	4,875%	24/01/2022	8.369.432	0,31
4.285.000	Petroleos Mexicanos	USD	6,500%	02/06/2041	5.377.675	0,20
3.340.000	Petroleos Mexicanos	USD	5,500%	27/06/2044	3.657.300	0,13
					32.002.437	1,17

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Países Bajos						
2.890.000	Ajecorp BV	USD	6,500%	14/05/2022	3.162.043	0,12
2.378.000	Arcos Dorados BV	USD	7,500%	01/10/2019	2.568.240	0,09
8.391.000	Listrindo Capital BV	USD	6,950%	21/02/2019	9.308.434	0,34
5.080.000	Republic of Angola Via Northern Lights III BV	USD	7,000%	16/08/2019	5.639.104	0,21
300.000	VimpelCom Holdings BV 144A ^(c)	USD	7,504%	01/03/2022	323.370	0,01
					21.001.191	0,77
Perú						
5.481.000	Corp. Financiera de Desarrollo S.A.	USD	4,750%	08/02/2022	6.093.063	0,22
3.553.000	Corp. Lindley S.A.	USD	6,750%	23/11/2021	4.085.950	0,15
1.866.000	Volcan Cia Minera SAA	USD	5,375%	02/02/2022	2.019.945	0,08
					12.198.958	0,45
Catar						
972.950	Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co., Ltd. II	USD	5,298%	30/09/2020	1.100.314	0,04
3.440.141	Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co., Ltd. III	USD	5,832%	30/09/2016	3.787.693	0,14
					4.888.007	0,18
Emiratos Árabes Unidos						
4.420.000	Dolphin Energy Ltd.	USD	5,500%	15/12/2021	5.109.912	0,19
Estados Unidos						
11.332.000	Pemex Project Funding Master Trust	USD	6,625%	15/06/2035	14.278.320	0,52
Venezuela						
18.784.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	9,000%	17/11/2021	16.905.600	0,62
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 244.535.007)					251.792.872	9,23
Bonos del Estado – 0,91%						
Estados Unidos						
24.775.200	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,375%	31/07/2013	24.807.904	0,91
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 24.777.243)					24.807.904	0,91
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 269.312.250)					276.600.776	10,14
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 2,56%						
Brasil						
3.542.000	Companhia Energetica de Sao Paulo	BRL	9,750%	15/01/2015	2.541.385	0,09
Chile						
6.900.000	Banco del Estado de Chile	USD	4,125%	07/10/2020	7.486.500	0,27
2.909.000	Banco del Estado de Chile 144A ^(c)	USD	4,125%	07/10/2020	3.155.701	0,12
					10.642.201	0,39
Hong Kong						
86.630.000	Melco Crown Entertainment Ltd.	CNH	3,750%	09/05/2013	13.861.636	0,51
Países Bajos						
3.700.000	Republic of Angola Via Northern Lights III BV	USD	7,000%	16/08/2019	4.107.222	0,15
Paraguay						
3.350.000	Banco Continental S.A.E.C.A.	USD	8,875%	15/10/2017	3.551.000	0,13
Estados Unidos						
8.600.000	Banco del Estado de Chile	USD	0,210%	21/12/2012	8.600.310	0,32
18.930.000	HSBC Bank USA NA	BRL	6,000%	15/08/2040	26.595.355	0,97
					35.195.665	1,29
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 63.439.939)					69.899.109	2,56

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias		Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – 4,05%							
Bolivia							
6.140.000	Bonos Internacionales del Estado de Bolivia	USD	4,875%	29/10/2022	6.093.950	0,22	
República Dominicana							
1.441.000	Bonos internacionales de la República Dominicana 144A ^(c)	USD	7,500%	06/05/2021	1.670.816	0,06	
El Salvador							
9.190.000	Bonos internacionales del Estado de El Salvador	USD	5,875%	30/01/2025	9.235.950	0,34	
Irak							
22.260.000	República de Irak	USD	5,800%	15/01/2028	20.924.400	0,77	
Nigeria							
2.657.000.000	Letras del Tesoro de Nigeria – HSBC Bank Plc. 144A ^(c)	NGN	0,000%	12/08/2013	15.478.650	0,57	
Rusia							
944.000.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Citigroup Funding, Inc.	RUB	7,500%	01/03/2019	31.670.979	1,16	
170.000.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Credit Suisse	RUB	8,150%	05/02/2027	6.020.013	0,22	
					37.690.992	1,38	
Ucrania							
19.110.000	Bonos internacionales del Estado de Ucrania	USD	7,800%	28/11/2022	19.301.100	0,71	
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 106.770.372)						110.395.858	4,05
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 170.210.311)						180.294.967	6,61
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 2.501.504.415)						2.676.122.272	98,11
Contratos de futuros – 0,01%							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
	USD						
355	Bonos del Tesoro de EE.UU. 2 años 28/03/2013	Larga		78.249.766	7.172	0,00	
482	Bonos del Tesoro de EE.UU. 30 años 19/03/2013	Larga		72.254.812	156.961	0,01	
627	Bonos del Tesoro de EE.UU. 5 años 28/03/2013	Larga		78.144.774	82.492	0,00	
				228.649.352	246.625	0,01	
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						246.625	0,01
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
	USD						
(210)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 10 años 19/03/2013	Corta		(28.041.563)	(45.031)	(0,00)	
(21)	Bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 19/03/2013	Corta		(3.481.406)	(8.696)	(0,00)	
				(31.522.969)	(53.727)	(0,00)	
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						(53.727)	(0,00)
Contratos de futuros específicos de una clase de acciones – (0,00%)							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
	USD						
(54)	Eurodólares a 90 días 17/12/2012	Corta		(13.457.475)	(12.262)	(0,00)	
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS ESPECÍFICOS DE UNA CLASE DE ACCIONES						(12.262)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de divisas a plazo – 0,02%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
MYR	21.162.983	USD	6.933.000	03/12/2012	29.080	0,00
RUB	217.845.958	USD	6.925.000	03/12/2012	129.711	0,01
TWD	404.365.793	USD	13.865.000	03/12/2012	52.732	0,00
USD	8.935.646	BRL	18.477.728	06/12/2012	175.375	0,01
IDR	134.052.828.000	USD	13.916.000	10/12/2012	55.465	0,00
KRW	15.113.610.960	USD	13.916.000	10/12/2012	35.891	0,00
MYR	42.523.956	USD	13.916.000	10/12/2012	71.735	0,00
PHP	570.265.290	USD	13.914.000	10/12/2012	42.897	0,00
USD	6.804.000	KRW	7.370.092.800	10/12/2012	415	0,00
PHP	283.777.626	USD	6.879.458	13/12/2012	68.460	0,00
USD	6.957.000	BRL	14.266.372	14/12/2012	200.562	0,01
KRW	15.091.565.915	USD	13.823.965	17/12/2012	101.334	0,00
EUR	65.397.500	USD	84.839.261	19/12/2012	168.513	0,01
HUF	769.383.500	EUR	2.675.000	19/12/2012	77.082	0,00
ILS	171.679.174	USD	43.941.349	19/12/2012	992.685	0,04
INR	1.016.374.350	USD	18.293.664	19/12/2012	342.501	0,01
MXN	32.611.000	JPY	195.013.780	19/12/2012	157.009	0,01
MXN	2.215.974.170	USD	169.733.898	19/12/2012	1.560.363	0,06
TRY	226.157.101	USD	125.107.606	19/12/2012	1.198.630	0,04
USD	40.886.000	JPY	3.234.637.643	19/12/2012	1.678.099	0,06
USD	48.424.834	ZAR	420.260.117	19/12/2012	1.030.065	0,04
MYR	20.867.196	USD	6.806.000	21/12/2012	56.607	0,00
RUB	710.576.295	USD	22.637.727	21/12/2012	296.112	0,01
MYR	85.290.208	USD	27.822.501	17/01/2013	198.403	0,01
RUB	1.144.440.759	USD	36.369.554	17/01/2013	400.522	0,01
USD	27.002.243	BRL	55.387.000	17/01/2013	892.409	0,03
INR	1.984.194.954	USD	35.807.714	22/01/2013	369.344	0,01
INR	566.070.380	USD	10.076.000	29/01/2013	233.482	0,01
MYR	58.085.966	USD	18.994.557	29/01/2013	75.435	0,00
MYR	80.873.622	USD	26.354.197	31/01/2013	194.035	0,01
USD	2.062.899	BRL	4.369.426	31/01/2013	7.146	0,00
CNY	254.223.783	USD	40.198.600	04/02/2013	299.016	0,01
CNY	261.431.954	USD	41.493.829	05/02/2013	151.213	0,01
PHP	972.918.415	USD	23.713.812	19/02/2013	188.301	0,01
TRY	48.943.386	USD	26.204.463	27/09/2013	196.354	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					11.726.983	0,43

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	6.929.595	MYR	21.162.983	03/12/2012	(32.485)	(0,00)
USD	6.993.450	RUB	217.845.958	03/12/2012	(61.262)	(0,00)
USD	13.890.958	TWD	404.365.793	03/12/2012	(26.774)	(0,00)
USD	31.437.676	RUB	985.131.024	05/12/2012	(458.417)	(0,02)
BRL	18.477.728	USD	9.003.205	06/12/2012	(242.934)	(0,01)
USD	6.034.801	RUB	188.303.900	06/12/2012	(60.801)	(0,00)
TWD	606.373.978	USD	20.923.827	10/12/2012	(49.209)	(0,00)
USD	13.834.000	MYR	42.467.752	10/12/2012	(135.247)	(0,01)
BRL	14.197.530	USD	6.811.000	14/12/2012	(87.165)	(0,00)
EUR	2.673.000	HUF	770.759.550	19/12/2012	(86.038)	(0,00)
JPY	2.023.911.356	USD	25.158.000	19/12/2012	(625.633)	(0,02)
USD	13.606.973	CNH	85.547.037	19/12/2012	(142.987)	(0,01)
USD	111.957.119	EUR	86.799.671	19/12/2012	(870.538)	(0,03)
USD	44.033.168	ILS	171.679.174	19/12/2012	(900.866)	(0,03)
USD	13.588.000	INR	750.431.810	19/12/2012	(171.862)	(0,01)
USD	113.493.515	MXN	1.482.604.886	19/12/2012	(1.111.480)	(0,04)
USD	118.730.988	TRY	215.170.613	19/12/2012	(1.439.416)	(0,05)
ZAR	420.260.117	USD	49.092.075	19/12/2012	(1.697.307)	(0,06)
USD	97.565.895	EUR	76.589.850	20/12/2012	(1.991.484)	(0,07)
USD	20.385.048	RUB	637.415.202	21/12/2012	(187.518)	(0,01)
BRL	57.182.145	USD	27.227.000	26/12/2012	(189.370)	(0,01)
BRL	14.319.109	USD	6.817.000	03/01/2013	(53.668)	(0,00)
CLP	6.344.749.740	USD	13.164.747	17/01/2013	(38.438)	(0,00)
COP	9.372.528.110	USD	5.143.241	17/01/2013	(1.993)	(0,00)
USD	5.113.218	COP	9.372.528.110	17/01/2013	(28.030)	(0,00)
BRL	14.166.615	USD	6.722.000	31/01/2013	(56.810)	(0,00)
TWD	404.365.793	USD	13.962.907	04/02/2013	(3.615)	(0,00)
USD	7.285.418	CNY	46.550.180	04/02/2013	(129.983)	(0,01)
USD	26.000.524	TRY	48.943.386	27/09/2013	(400.293)	(0,02)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(11.281.623)	(0,41)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 0,86%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	945.540.472	USD	1.204.868.658	20/12/2012	24.217.592	0,88
GBP	20.138.858	USD	32.067.604	09/01/2013	149.798	0,01
SGD	198.491	USD	162.105	29/01/2013	498	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					24.367.888	0,89

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	87.328.201	EUR	67.776.741	20/12/2012	(773.220)	(0,03)
USD	212.705	GBP	133.790	09/01/2013	(1.328)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(774.548)	(0,03)

Contratos de permutas financieras – (0,04%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
7.630.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,695%	BRL	02/01/2017	75	0,00
620.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,700%	BRL	02/01/2017	46	0,00
200.000.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 6,740%	MXN	05/11/2032	0	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					121	0,00
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
3.800.000	Variable (República Federativa del Brasil)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2022	6.585	0,00
10.000.000	Variable (República Federativa del Brasil)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2022	776	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					7.361	0,00
TOTAL PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					7.482	0,00

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
72.190.000	Variable (BRL a 9 meses BCSWA)	Fijo 8,330%	BRL	02/01/2017	(366.690)	(0,02)
112.740.000	Variable (BRL a 9 meses BCSWA)	Fijo 8,300%	BRL	02/01/2017	(617.224)	(0,02)
56.210.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 5,850%	MXN	17/11/2022	(22.267)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(1.006.181)	(0,04)
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
2.200.000	Variable (República Federativa del Brasil)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2022	(5.173)	(0,00)
3.220.000	Variable (República Federativa del Brasil)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2022	(23.513)	(0,00)
4.150.000	Variable (República Federativa del Brasil)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2022	(952)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(29.638)	(0,00)
TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(1.035.819)	(0,04)

Contratos de swaps específicos de una clase de acciones – (0,05%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
36.230.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 0,750%	USD	19/12/2015	35.965	0,00
6.500.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	USD	19/12/2017	12.589	0,00
44.600.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	USD	19/12/2017	67.309	0,00
6.650.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	USD	19/06/2018	0	0,00
54.700.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	USD	19/12/2022	348.451	0,01
8.000.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2027	62.050	0,00
8.900.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	19/12/2027	54.628	0,00
1.500.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	1.585	0,00
100.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2032	157	0,00
550.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2032	15.115	0,00
350.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2032	11.400	0,00
7.700.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2032	249.902	0,01
4.350.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2032	86.305	0,01
1.150.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2032	3.959	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de swaps específicos de una clase de acciones – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
130.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2042	1.497	0,00
1.600.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2042	69.279	0,00
3.500.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2042	196.597	0,01
2.000.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2042	74.798	0,00
2.000.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2042	82.598	0,01
1.000.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2042	34.999	0,00
500.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2042	15.800	0,00
800.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2042	12.639	0,00
600.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2042	6.080	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS CELEBRADAS CON FINES DE COBERTURA					1.443.702	0,05
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS CELEBRADAS CON FINES DE COBERTURA					1.443.702	0,05

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
400.000	Fijo 0,647%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/07/2013	(804)	(0,00)
720.000	Fijo 0,990%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/07/2014	(7.396)	(0,00)
27.800.000	Fijo 0,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2015	(5.227)	(0,00)
25.000.000	Fijo 0,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2015	(18.062)	(0,00)
220.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2015	(2.115)	(0,00)
60.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2015	(428)	(0,00)
200.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2015	(1.701)	(0,00)
5.000.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2015	(26.526)	(0,00)
12.000.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2015	(50.564)	(0,00)
7.000.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2015	(32.137)	(0,00)
2.000.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2015	(6.811)	(0,00)
2.500.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2015	(7.013)	(0,00)
7.250.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2015	(9.138)	(0,00)
32.240.000	Fijo 0,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2016	(41.743)	(0,00)
490.000	Fijo 1,823%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/07/2016	(23.020)	(0,00)
3.200.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(27.662)	(0,00)
3.000.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(51.233)	(0,00)
4.000.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(31.578)	(0,00)
6.000.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(27.467)	(0,00)
4.100.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(24.642)	(0,00)
1.300.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(12.238)	(0,00)
4.200.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(43.081)	(0,00)
250.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(2.211)	(0,00)
12.050.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(99.816)	(0,01)
9.000.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(86.901)	(0,01)
4.000.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(33.578)	(0,00)
41.920.000	Fijo 1,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2018	(62.331)	(0,00)
940.000	Fijo 2,484%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/07/2018	(83.621)	(0,00)
5.500.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(54.077)	(0,00)
2.500.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(13.262)	(0,00)
1.600.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(13.668)	(0,00)
330.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(7.990)	(0,00)
3.000.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(43.971)	(0,00)
3.800.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(46.399)	(0,00)
1.350.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(18.292)	(0,00)
2.050.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(33.465)	(0,00)
70.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(1.362)	(0,00)
75.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(1.733)	(0,00)
250.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(5.501)	(0,00)
9.300.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(101.676)	(0,01)
20.750.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(159.027)	(0,01)
14.000.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(153.169)	(0,01)
660.000	Fijo 3,095%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/07/2021	(90.574)	(0,01)
100.000	Fijo 3,062%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	01/08/2021	(13.451)	(0,00)
110.000	Fijo 2,377%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	01/09/2021	(8.425)	(0,00)
6.500.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(204.830)	(0,01)
6.000.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(31.659)	(0,00)
3.000.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(41.267)	(0,00)
8.000.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(40.545)	(0,00)
16.000.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(19.590)	(0,00)
7.000.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(47.002)	(0,00)
3.750.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(17.137)	(0,00)
1.750.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(13.450)	(0,00)
1.200.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(17.161)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Growth & Emerging Markets Debt Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de swaps específicos de una clase de acciones – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
53.880.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2023	(367.371)	(0,02)
3.500.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2023	(6.947)	(0,00)
900.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2027	(11.677)	(0,00)
8.900.000	Fijo 2,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2028	(52.554)	(0,00)
330.000	Fijo 3,796%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/07/2031	(76.749)	(0,00)
2.000.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2032	(63.554)	(0,00)
1.050.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2032	(2.499)	(0,00)
3.350.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2032	(65.681)	(0,00)
3.000.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2032	(92.782)	(0,01)
130.000	Fijo 3,942%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/07/2041	(39.238)	(0,00)
950.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2042	(26.491)	(0,00)
1.000.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2042	(39.401)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS CELEBRADAS CON FINES DE COBERTURA					(2.862.671)	(0,10)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS CELEBRADAS CON FINES DE COBERTURA					(2.862.671)	(0,10)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 2.501.504.415)					2.697.894.302	98,91
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					29.747.932	1,09
PATRIMONIO					2.727.642.234	100,00

	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 2.501.504.415)	2.676.122.272	98,11
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	246.625	0,01
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(53.727)	(0,00)
Minusvalía latente sobre contratos de futuros celebrados con fines de cobertura	(12.262)	(0,00)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	11.726.983	0,43
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(11.281.623)	(0,41)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	24.367.888	0,89
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(774.548)	(0,03)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	7.482	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(1.035.819)	(0,04)
Plusvalía latente sobre permutas celebradas con fines de cobertura	1.443.702	0,05
Minusvalía latente sobre permutas celebradas con fines de cobertura	(2.862.671)	(0,10)
Otros activos y pasivos	29.747.932	1,09
Patrimonio	2.727.642.234	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado y los supranacionales son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Barclays Bank Plc., Citibank NA, Credit Suisse London, Deutsche Bank AG London, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank, Merrill Lynch International, Morgan Stanley and Co., Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland, Standard Chartered Bank, State Street Bank London, State Street Bank & Trust, USB AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG London, JP Morgan Chase Bank, Morgan Stanley International y USB AG.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,30%.

- (a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- (b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- (c) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- (d) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 30 de noviembre de 2012.
- (e) Estos valores están emitidos al tipo que se indica en primer lugar que aumenta hasta el que aparece en segundo lugar a partir de una fecha fijada en el futuro.
- (f) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- (g) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.
- (h) Este valor está valorado a su justiprecio. Consulte la Nota 4.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 31,27%						
Luxemburgo						
1.763.000	Albea Beauty Holdings S.A. 144A ^(c)	USD	8,375%	01/11/2019	1.797.784	0,64
Países Bajos						
3.683.000	GMAC International Finance BV	EUR	7,500%	21/04/2015	5.205.439	1,86
2.027.000	Hertz Holdings Netherlands BV	EUR	8,500%	31/07/2015	2.858.313	1,03
					8.063.752	2,89
Reino Unido						
926.431	MU Finance Plc.	USD	8,375%	01/02/2017	1.000.546	0,36
2.620.689	MU Finance Plc. 144A ^(c)	USD	8,375%	01/02/2017	2.830.344	1,01
					3.830.890	1,37
Estados Unidos						
1.228.000	Alere, Inc.	USD	7,875%	01/02/2016	1.270.980	0,45
3.000.000	Alere, Inc.	USD	9,000%	15/05/2016	3.157.500	1,13
260.000	Ally Financial, Inc.	USD	4,100%	15/06/2015	235.300	0,08
1.195.000	AmeriGas Finance LLC	USD	6,750%	20/05/2020	1.293.587	0,46
383.000	Bill Barrett Corp.	USD	7,625%	01/10/2019	396.405	0,14
502.000	Bill Barrett Corp.	USD	7,000%	15/10/2022	502.000	0,18
4.484.000	Chesapeake Energy Corp.	USD	9,500%	15/02/2015	5.027.685	1,80
599.000	Cincinnati Bell, Inc.	USD	8,250%	15/10/2017	639.433	0,23
2.772.000	CIT Group, Inc.	USD	5,000%	15/05/2017	2.896.740	1,04
7.637.000	CIT Group, Inc.	USD	4,250%	15/08/2017	7.751.555	2,77
6.399.000	DaVita HealthCare Partners, Inc.	USD	6,375%	01/11/2018	6.846.930	2,45
1.000.000	DaVita HealthCare Partners, Inc.	USD	6,625%	01/11/2020	1.072.500	0,38
293.000	DaVita HealthCare Partners, Inc.	USD	5,750%	15/08/2022	305.453	0,11
8.686.000	HCA, Inc.	USD	7,875%	15/02/2020	9.739.177	3,48
750.000	International Lease Finance Corp.	USD	5,250%	10/01/2013	753.375	0,27
2.472.000	International Lease Finance Corp.	USD	5,875%	01/05/2013	2.509.080	0,90
1.031.000	International Lease Finance Corp.	USD	4,875%	01/04/2015	1.051.620	0,38
1.160.000	Newfield Exploration Co.	USD	6,875%	01/02/2020	1.244.100	0,44
362.000	Oasis Petroleum, Inc.	USD	6,500%	01/11/2021	381.005	0,14
1.098.000	Petrohawk EnergyCorp.	USD	7,250%	15/08/2018	1.243.485	0,44
2.922.000	Plains Exploration & Production Co.	USD	8,625%	15/10/2019	3.250.725	1,16
131.000	Plains Exploration & Production Co.	USD	7,625%	01/04/2020	138.205	0,05
5.561.000	Plains Exploration & Production Co.	USD	6,500%	15/11/2020	5.644.415	2,02
500.000	Quicksilver Resources, Inc.	USD	7,125%	01/04/2016	405.000	0,14
256.000	Rite Aid Corp.	USD	9,500%	15/06/2017	260.480	0,09
686.000	Service Corp. International/US	USD	4,500%	15/11/2020	692.860	0,25
1.740.000	Swift Energy Co.	USD	7,125%	01/06/2017	1.792.200	0,64
1.570.000	Swift Energy Co.	USD	8,875%	15/01/2020	1.679.900	0,60
6.556.000	Tenet Healthcare Corp.	USD	8,875%	01/07/2019	7.342.720	2,63
1.031.000	Vanguard Natural Resources LLC	USD	7,875%	01/04/2020	1.049.043	0,38
3.068.000	Vector Group Ltd.	USD	11,000%	15/08/2015	3.194.555	1,14
					73.768.013	26,37
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 86.836.157)					87.460.439	31,27
Acciones preferentes – 1,51%						
Estados Unidos						
53	Ally Financial, Inc.	USD	7,000%		51.602	0,02
4.296	Ally Financial, Inc. 144A ^(c)	USD	7,000%		4.182.693	1,49
					4.234.295	1,51
TOTAL DE ACCIONES PREFERENTES (coste USD 4.163.832)					4.234.295	1,51
Fondos de inversión – 0,00%						
Irlanda						
2.042	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(d)(e)}				2.042	0,00
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 2.042)					2.042	0,00
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 91.002.031)					91.696.776	32,78

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 44,67%						
Canadá						
694.000	Kodiak Oil & Gas Corp.	USD	8,125%	01/12/2019	754.725	0,27
875.000	Lone Pine Resources Canada Ltd.	USD	10,375%	15/02/2017	809.375	0,29
3.685.000	National Money Mart Co.	USD	10,375%	15/12/2016	4.062.713	1,45
9.672.000	PetroBakken Energy Ltd. 144A ^(c)	USD	8,625%	01/02/2020	9.623.640	3,44
					15.250.453	5,45
Irlanda						
330.000	Smurfit Kappa Acquisitions 144A ^(c)	USD	4,875%	15/09/2018	334.125	0,12
Estados Unidos						
1.341.000	313 Group, Inc. 144A ^(c)	USD	6,375%	01/12/2019	1.320.885	0,47
423.000	313 Group, Inc. 144A ^(c)	USD	8,750%	01/12/2020	412.425	0,15
1.320.000	Alere, Inc. 144A ^(c)	USD	7,250%	01/07/2018	1.323.300	0,47
684.000	Ally Financial, Inc.	USD	6,750%	01/12/2014	738.720	0,26
113.000	Aurora USA Oil & Gas, Inc. 144A ^(c)	USD	9,875%	15/02/2017	119.498	0,04
257.000	BakerCorp International, Inc.	USD	8,250%	01/06/2019	256.358	0,09
1.825.000	Bausch & Lomb, Inc.	USD	9,875%	01/11/2015	1.875.187	0,67
596.000	BreitBurn Energy Partners LP	USD	8,625%	15/10/2020	639.210	0,23
1.540.000	BreitBurn Energy Partners LP 144A ^(c)	USD	7,875%	15/04/2022	1.572.725	0,56
1.892.000	Burlington Coat Factory Warehouse Corp.	USD	10,000%	15/02/2019	2.081.200	0,74
7.036.000	Caesars Entertainment Operating Co., Inc.	USD	11,250%	01/06/2017	7.563.700	2,70
1.558.000	Carrizo Oil & Gas, Inc.	USD	8,625%	15/10/2018	1.657.322	0,59
1.671.000	Carrizo Oil & Gas, Inc.	USD	7,500%	15/09/2020	1.668.911	0,60
2.933.000	CIT Group, Inc. 144A ^(c)	USD	5,500%	15/02/2019	3.108.980	1,11
2.151.000	Copano Energy LLC	USD	7,750%	01/06/2018	2.269.305	0,81
630.000	Copano Energy LLC	USD	7,125%	01/04/2021	664.650	0,24
2.346.000	DJO Finance LLC 144A ^(c)	USD	8,750%	15/03/2018	2.551.275	0,91
1.640.000	DJO Finance LLC 144A ^(c)	USD	9,875%	15/04/2018	1.648.200	0,59
1.429.000	E*TRADE Financial Corp.	USD	7,875%	01/12/2015	1.447.777	0,52
1.966.000	E*TRADE Financial Corp.	USD	6,750%	01/06/2016	2.066.757	0,74
3.421.000	E*TRADE Financial Corp.	USD	6,000%	15/11/2017	3.455.210	1,24
5.209.000	E*TRADE Financial Corp.	USD	12,500%	30/11/2017	5.861.948	2,10
3.276.000	E*TRADE Financial Corp.	USD	6,375%	15/11/2019	3.292.380	1,18
250.000	EV Energy Partners LP	USD	8,000%	15/04/2019	263.750	0,09
1.385.000	Felcor Lodging LP	USD	10,000%	01/10/2014	1.571.975	0,56
4.275.000	First Data Corp. 144A ^(c)	USD	6,750%	01/11/2020	4.323.094	1,55
266.000	Gray Television, Inc. 144A ^(c)	USD	7,500%	01/10/2020	264.005	0,09
250.000	Grifols, Inc.	USD	8,250%	01/02/2018	276.875	0,10
643.000	Heckmann Corp.	USD	9,875%	15/04/2018	647.823	0,23
243.000	Inergy MidstreamFinanceCorp. 144A ^(c)	USD	6,000%	15/12/2020	247.253	0,09
250.000	iPayment, Inc.	USD	10,250%	15/05/2018	211.250	0,08
250.000	Lamar Media Corp.	USD	5,875%	01/02/2022	265.000	0,09
1.047.000	Legacy Reserves LP 144A ^(c)	USD	8,000%	01/12/2020	1.048.309	0,37
195.000	LifePoint Hospitals, Inc.	USD	6,625%	01/10/2020	209.138	0,07
105.000	LIN Television Corp.	USD	8,375%	15/04/2018	113.925	0,04
550.000	Linn Energy LLC	USD	6,250%	01/11/2019	551.375	0,20
991.000	Linn Energy LLC 144A ^(c)	USD	6,250%	01/11/2019	993.477	0,36
3.168.000	Magnum Hunter Resources Corp. 144A ^(c)	USD	9,750%	15/05/2020	3.255.120	1,16
1.000.000	Mead Products LLC 144A ^(c)	USD	6,750%	30/04/2020	1.033.750	0,37
532.499	Midwest Generation LLC – Serie B	USD	8,560%	02/01/2016	496.556	0,18
2.346.000	Molycorp, Inc. 144A ^(c)	USD	10,000%	01/06/2020	2.064.480	0,74
1.078.000	Nationstar Mortgage LLC 144A ^(c)	USD	7,875%	01/10/2020	1.110.340	0,40
99.000	Northern Oil and Gas, Inc.	USD	8,000%	01/06/2020	101.475	0,04
2.186.000	Petrohawk Energy Corp.	USD	6,250%	01/06/2019	2.486.575	0,89
2.375.000	QR Energy LP	USD	9,250%	01/08/2020	2.440.312	0,87
339.000	Resolute Energy Corp. 144A ^(c)	USD	8,500%	01/05/2020	345.780	0,12
1.076.000	Resolute Forest Products	USD	10,250%	15/10/2018	1.229.330	0,44
4.936.000	Reynolds Group Issuer, Inc. 144A ^(c)	USD	5,750%	15/10/2020	5.034.720	1,80
1.221.000	Rosetta Resources, Inc.	USD	9,500%	15/04/2018	1.346.152	0,48
519.000	Rough Rider Escrow, Inc. 144A ^(c)	USD	9,875%	15/04/2018	522.893	0,19
9.096.000	Samson Investment Co. 144A ^(c)	USD	9,750%	15/02/2020	9.619.020	3,44
519.000	SandRidge Energy, Inc. 144A ^(c)	USD	8,000%	01/06/2018	547.545	0,20
750.000	Silgan Holdings, Inc.	USD	5,000%	01/04/2020	761.250	0,27
4.273.000	SLM Corp.	USD	6,250%	25/01/2016	4.662.254	1,67
415.000	SLM Corp.	USD	6,000%	25/01/2017	447.540	0,16
785.000	SLM Corp.	USD	4,625%	25/09/2017	802.467	0,29
1.020.000	Swift Energy Co.	USD	7,875%	01/03/2022	1.055.700	0,38
1.674.000	Swift Energy Co. 144A ^(c)	USD	7,875%	01/03/2022	1.732.590	0,62

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
2.126.000	Taminco Global Chemical Corp. 144A ^(c)	USD	9,750%	31/03/2020	2.301.395	0,82
1.258.000	Tenet Healthcare Corp. 144A ^(c)	USD	4,750%	01/06/2020	1.261.145	0,45
275.000	Toys R US – Delaware, Inc. 144A ^(c)	USD	7,375%	01/09/2016	281.875	0,10
2.597.000	Univision Communications, Inc. 144A ^(c)	USD	6,875%	15/05/2019	2.648.940	0,95
261.000	Univision Communications, Inc. 144A ^(c)	USD	6,750%	15/09/2022	261.000	0,09
125.000	Venoco, Inc.	USD	8,875%	15/02/2019	110.625	0,04
879.000	Visteon Corp.	USD	6,750%	15/04/2019	922.950	0,33
60.000	Xerium Technologies, Inc.	USD	8,875%	15/06/2018	51.300	0,02
1.725.000	Yonkers Racing Corp. 144A ^(c)	USD	11,375%	15/07/2016	1.845.750	0,66
					109.364.001	39,10
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 124.543.678)					124.948.579	44,67
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 124.543.678)					124.948.579	44,67
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 2,09%						
Irlanda						
1.275.000	Ardagh Packaging Finance Plc. 144A ^(c)	EUR	7,375%	15/10/2017	1.783.404	0,64
Estados Unidos						
3.018.000	Reynolds Group Issuer Inc.	EUR	7,750%	15/10/2016	4.074.334	1,45
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 5.731.804)					5.857.738	2,09
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 5.731.804)					5.857.738	2,09
Depósitos a plazo – 18,40%						
Países Bajos						
45.193.657	Rabobank Nederland USD Depósito a plazo	USD	0,100%	03/12/2012	45.193.657	16,16
Reino Unido						
6.266.563	Barclays Bank Plc. USD Depósito a plazo	USD	0,150%	03/12/2012	6.266.563	2,24
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO (coste USD 51.460.220)					51.460.220	18,40
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 272.737.733)					273.963.313	97,94
Contratos de divisas a plazo – (0,02%)						
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	1.168.989	EUR	905.000	14/03/2013	(8.406)	(0,00)
USD	14.795.376	EUR	11.400.000	16/04/2013	(41.076)	(0,02)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(49.482)	(0,02)
Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 0,27%						
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	30.150.380	USD	38.453.464	20/12/2012	738.319	0,26
GBP	2.469.572	USD	3.929.465	09/01/2013	21.265	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					759.584	0,27

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – 0,01%

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
235.000	Variable (Fiat SpA)	Fijo 5,000%	EUR	20/09/2017	16.909	0,01
255.000	Variable (Fiat SpA)	Fijo 5,000%	EUR	20/09/2017	13.184	0,01
1.000.000	Variable (International Lease Finance Corp.)	Fijo 5,000%	USD	20/06/2013	5.594	0,00
1.000.000	Variable (International Lease Finance Corp.)	Fijo 5,000%	USD	20/09/2013	10.128	0,00
1.000.000	Variable (The Neiman Marcus Group, Inc.)	Fijo 5,000%	USD	20/09/2015	51.571	0,02
1.000.000	Variable (SLM Corp.)	Fijo 5,000%	USD	20/06/2017	62.837	0,02
150.000	Variable (SLM Corp.)	Fijo 5,000%	USD	20/06/2017	10.251	0,00
250.000	Variable (SLM Corp.)	Fijo 5,000%	USD	20/06/2017	17.085	0,01
100.000	Variable (SLM Corp.)	Fijo 5,000%	USD	20/06/2017	7.951	0,00
100.000	Variable (SLM Corp.)	Fijo 5,000%	USD	20/06/2017	8.681	0,00
250.000	Variable (SLM Corp.)	Fijo 5,000%	USD	20/09/2017	10.677	0,01
1.000.000	Variable (SLM Corp.)	Fijo 5,000%	USD	20/12/2017	1.558	0,00

PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO	216.426	0,08
TOTAL PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS	216.426	0,08

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
325.000	Fijo 1,101%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	17/05/2017	(6.424)	(0,00)
970.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	31/10/2017	(4.754)	(0,00)
25.820.000	Fijo 0,850%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	02/11/2017	(135.057)	(0,05)
8.605.000	Fijo 0,830%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	06/11/2017	(35.819)	(0,02)
4.300.000	Fijo 0,792%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	29/11/2017	(7.497)	(0,00)

MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS	(189.551)	(0,07)
--	------------------	---------------

Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
660.000	Variable (Fiat SpA)	Fijo 5,000%	EUR	20/12/2017	(13.376)	(0,00)

MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)	(13.376)	(0,00)
---	-----------------	---------------

TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS	(202.927)	(0,07)
---	------------------	---------------

VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 272.737.733)	274.686.914	98,20
--	--------------------	--------------

OTROS ACTIVOS Y PASIVOS	5.044.617	1,80
--------------------------------	------------------	-------------

PATRIMONIO	279.731.531	100,00
-------------------	--------------------	---------------

	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 272.737.733)	273.963.313	97,94
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(49.482)	(0,02)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	759.584	0,27
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	216.426	0,08
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(202.927)	(0,07)
Otros activos y pasivos	5.044.617	1,80
Patrimonio	279.731.531	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, las acciones preferentes, y los depósitos a plazo son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Citibank NA, JP Morgan Chase Bank, Merrill Lynch International, Morgan Stanley and Co., Royal Bank of Canada, State Street Bank London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Citibank NA, Credit Suisse International y JP Morgan Chase NA.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,09%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(d) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(e) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Specialised Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio	
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial							
Bonos del Estado – 96,77%							
Japón							
1.000.000.000	Depósito con descuento del Tesoro de Japón	JPY	0,097%	04/12/2012	9.324.639	14,67	
500.000.000	Depósito con descuento del Tesoro de Japón	JPY	0,070%	10/12/2012	4.662.227	7,33	
1.000.000.000	Depósito con descuento del Tesoro de Japón	JPY	0,105%	17/12/2012	9.324.453	14,66	
100.000.000	Depósito con descuento del Tesoro de Japón	JPY	0,097%	10/01/2013	932.389	1,47	
1.000.000.000	Depósito con descuento del Tesoro de Japón	JPY	0,109%	15/01/2013	9.323.707	14,66	
500.000.000	Depósito con descuento del Tesoro de Japón	JPY	0,109%	21/01/2013	4.661.807	7,33	
500.000.000	Depósito con descuento del Tesoro de Japón	JPY	0,109%	28/01/2013	4.661.714	7,33	
500.000.000	Depósito con descuento del Tesoro de Japón	JPY	0,097%	04/02/2013	4.661.620	7,33	
500.000.000	Depósito con descuento del Tesoro de Japón	JPY	0,104%	04/03/2013	4.661.247	7,33	
1.000.000.000	Depósito con descuento del Tesoro de Japón	JPY	0,101%	11/03/2013	9.322.308	14,66	
					61.536.111	96,77	
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste EUR 64.380.106)					61.536.111	96,77	
Fondos de inversión – 4,77%							
Irlanda							
325.318.829	Goldman Sachs JPY Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(c)(d)}				3.033.541	4,77	
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste EUR 3.240.292)					3.033.541	4,77	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste EUR 67.620.398)					64.569.652	101,54	
Depósitos a plazo – 7,21%							
Luxemburgo							
492.000.000	Goldman Sachs Third JPY Depósito a plazo	JPY	0,060%	03/12/2012	4.587.814	7,21	
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO (coste EUR 4.576.519)					4.587.814	7,21	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste EUR 72.196.917)					69.157.466	108,75	
Contratos de futuros – 0,34%							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación EUR	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR							
128	Bonos de la República Federal de Alemania 10 años 06/12/2012	Larga			18.298.880	127.910	0,20
154	Bonos de la República Federal de Alemania 2 años 06/12/2012	Larga			17.062.430	4.675	0,01
193	Bonos de la República Federal de Alemania 5 años 06/12/2012	Larga			24.402.920	148.400	0,23
					59.764.230	280.985	0,44
GBP							
1	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 26/03/2013	Larga			147.127	197	0,00
USD							
6	Bonos del Tesoro de EE.UU. 10 años 19/03/2013	Larga			616.464	1.407	0,01
7	Bonos del Tesoro de EE.UU. 2 años 28/03/2013	Larga			1.187.207	84	0,00
(4)	Bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 19/03/2013	Corta			(510.233)	1.298	0,00
					1.293.438	2.789	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						283.971	0,45
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación EUR	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR							
(5)	Futuros sobre bonos del Estado de Francia 10 años 06/12/2012	Corta			(685.900)	(6.350)	(0,01)
(5)	Futuros sobre bonos del Estado de Italia 10 años 06/12/2012	Corta			(557.900)	(40.280)	(0,07)
					(1.243.800)	(46.630)	(0,08)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Specialised Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de futuros – (continuación)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación EUR	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
JPY					
(3)	Bonos del Estado de Japón 10 años 11/12/2012	Corta	(4.052.383)	(20.141)	(0,03)
USD					
5	Bonos del Tesoro de EE.UU. 30 años 19/03/2013	Larga	576.718	(331)	(0,00)
(7)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 5 años 28/03/2013	Corta	(671.281)	(126)	(0,00)
			(94.563)	(457)	0,00
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(67.228)	(0,11)

Contratos de divisas a plazo – 4,80%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
USD	279.453	JPY	22.317.129	13/12/2012	6.895	0,01
AUD	2.756.000	USD	2.837.344	19/12/2012	23.478	0,04
EUR	236.811	DKK	1.765.746	19/12/2012	65	0,00
EUR	191.000	JPY	19.296.061	19/12/2012	11.063	0,02
EUR	962.000	SEK	8.236.394	19/12/2012	10.871	0,02
EUR	3.360.277	USD	4.346.106	19/12/2012	16.766	0,03
NOK	4.964.840	EUR	672.000	19/12/2012	580	0,00
NOK	2.511.633	USD	436.000	19/12/2012	4.827	0,01
NZD	666.523	USD	531.776	19/12/2012	10.722	0,02
USD	2.018.000	CAD	1.991.193	19/12/2012	11.926	0,02
USD	2.222.447	GBP	1.380.772	19/12/2012	10.355	0,01
USD	5.846.518	JPY	462.168.491	19/12/2012	188.059	0,29
USD	808.586	SEK	5.376.530	19/12/2012	1.179	0,00
EUR	62.969.322	JPY	6.433.610.734	20/12/2012	2.975.587	4,68
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					3.272.373	5,15

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
CAD	1.778.585	USD	1.798.123	19/12/2012	(7.263)	(0,01)
CHF	513.551	USD	554.000	19/12/2012	(92)	(0,00)
DKK	1.765.746	EUR	237.229	19/12/2012	(483)	(0,00)
EUR	958.000	CHF	1.160.999	19/12/2012	(5.312)	(0,01)
EUR	1.339.000	NOK	9.913.890	19/12/2012	(4.020)	(0,01)
GBP	464.243	EUR	576.000	19/12/2012	(4.628)	(0,01)
GBP	974.992	USD	1.577.585	19/12/2012	(13.673)	(0,02)
JPY	19.280.256	EUR	192.000	19/12/2012	(12.211)	(0,02)
JPY	361.892.937	USD	4.515.500	19/12/2012	(99.164)	(0,15)
SEK	10.705.974	EUR	1.241.000	19/12/2012	(4.686)	(0,01)
USD	2.479.182	AUD	2.403.540	19/12/2012	(16.859)	(0,03)
USD	1.160.625	CHF	1.096.135	19/12/2012	(16.610)	(0,02)
USD	1.977.796	EUR	1.539.000	19/12/2012	(17.458)	(0,03)
USD	1.146.000	NOK	6.595.962	19/12/2012	(11.914)	(0,02)
USD	224.858	NZD	276.309	19/12/2012	(1.053)	(0,00)
JPY	20.070.662	EUR	191.000	20/12/2012	(3.840)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(219.266)	(0,35)

Opciones – 0,00%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en EUR	Valor de mercado EUR	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
USD						
175.000	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 98,00	(44.985)	337	0,00
TOTAL OPCIONES ADQUIRIDAS (coste EUR 45.322)					337	0,00
Opciones suscritas						
USD						
(175.000)	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 97,00	14.342	(337)	(0,00)
TOTAL OPCIONES SUSCRITAS (coste EUR (14.679))					(337)	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Specialised Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (0,00%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
	Permutas de tipos de interés					
1.150.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,624%	EUR	31/03/2021	75.271	0,12
960.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,204%	EUR	20/04/2022	13.028	0,02
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					88.299	0,14
TOTAL PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					88.299	0,14

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
	Permutas de tipos de interés					
1.230.000	Fijo 1,788%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	31/03/2016	(26.819)	(0,04)
900.000	Fijo 1,297%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2017	(3.565)	(0,01)
540.000	Fijo 2,993%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	31/03/2029	(46.197)	(0,07)
370.000	Fijo 2,683%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2030	(7.872)	(0,01)
190.000	Fijo 1,500%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2017	(5.415)	(0,01)
30.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	19/12/2042	(295)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(90.163)	(0,14)
TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(90.163)	(0,14)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste EUR 72.227.560)					72.425.452	113,89
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					(8.833.959)	(13,89)
PATRIMONIO					63.591.493	100,00

	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste EUR 72.196.917)	69.157.466	108,75
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	283.971	0,45
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(67.228)	(0,11)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	3.272.373	5,15
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(219.266)	(0,35)
Valor de mercado de opciones compradas (coste EUR 45.322)	337	0,00
Valor de mercado de opciones suscritas (coste EUR (14.679))	(337)	(0,00)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	88.299	0,14
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(90.163)	(0,14)
Otros activos y pasivos	(8.833.959)	(13,89)
Patrimonio	63.591.493	100,00

Los tipos indicados para los bonos del Estado y los depósitos a plazo son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, Goldman Sachs International, HSBC Banks Plc., JP Morgan Chase Bank, Morgan Stanley International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland, Standard Chartered Bank, UBS AG y Westpac Banking Corp.

La contraparte de los contratos de permutas financieras fue Barclays Bank Plc.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 2,55%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,001%.

^(d) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 30,42%						
Australia						
350.000	APT Pipelines Ltd.	GBP	4,250%	26/11/2024	350.456	0,14
40.000	Australia & New Zealand Banking Group Ltd. ^(c)	GBP	4,750%	07/12/2018	40.728	0,02
250.000	QBE Insurance Group Ltd.	GBP	6,125%	28/09/2015	275.414	0,11
700.000	WT Finance Aust Pty Ltd.	GBP	5,500%	27/06/2017	794.385	0,32
					1.460.983	0,59
Bélgica						
577.000	Anheuser-Busch InBev NV	GBP	9,750%	30/07/2024	936.152	0,38
Canadá						
100.000	Talisman Energy, Inc.	GBP	6,625%	05/12/2017	118.328	0,05
500.000	Xstrata Canada Financial Corp.	GBP	7,375%	27/05/2020	615.111	0,24
					733.439	0,29
Islas Caimán						
365.000	Dwr Cymru Financing Ltd. – Serie B1	GBP	6,907%	31/03/2021	473.175	0,19
250.000	Thames Water Utilities Cayman Finance Ltd.	GBP	4,375%	03/07/2034	263.772	0,11
590.000	Yorkshire Power Finance	GBP	7,250%	04/08/2028	802.805	0,32
300.000	Yorkshire Water Services Bradford Finance Ltd.	GBP	3,625%	01/08/2029	299.427	0,12
					1.839.179	0,74
Dinamarca						
225.000	DONG Energy A/S	GBP	5,750%	09/04/2040	268.744	0,11
450.000	TDC A/S	GBP	5,625%	23/02/2023	529.188	0,21
					797.932	0,32
Francia						
1.300.000	BNP Paribas S.A.	GBP	2,375%	20/11/2019	1.291.411	0,52
150.000	Crédit Agricole S.A. ^(c)	GBP	8,125%	31/12/2049	146.263	0,06
250.000	Électricité de France S.A.	GBP	6,875%	12/12/2022	325.699	0,13
275.000	Électricité de France S.A.	GBP	5,875%	18/07/2031	325.959	0,13
400.000	Électricité de France S.A.	GBP	6,125%	02/06/2034	490.389	0,20
250.000	GDF Suez	GBP	6,125%	11/02/2021	309.516	0,12
700.000	Total Capital S.A.	GBP	3,875%	14/12/2018	784.290	0,31
					3.673.527	1,47
Irlanda						
310.000	GE Capital UK Funding	GBP	6,750%	06/08/2018	376.381	0,15
650.000	GE Capital UK Funding	GBP	5,875%	04/11/2020	776.359	0,31
388.000	GE Capital UK Funding	GBP	6,250%	05/05/2038	486.514	0,20
					1.639.254	0,66
Italia						
85.000	Romulus Finance Srl – Serie A4	GBP	5,441%	20/02/2023	64.430	0,03
250.000	Telecom Italia SpA	GBP	5,875%	19/05/2023	251.289	0,10
					315.719	0,13
Japón						
250.000	East Japan Railway Co.	GBP	4,500%	25/01/2036	270.901	0,11
Jersey						
400.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	3,000%	08/06/2015	414.560	0,17
535.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	6,250%	10/09/2018	610.451	0,24
100.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	6,000%	20/03/2020	112.970	0,04
300.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	7,125%	14/02/2024	364.032	0,15
275.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	5,875%	13/05/2041	322.847	0,13
600.000	HSBC Bank Capital Funding Sterling LP ^(c)	GBP	5,844%	31/12/2049	573.300	0,23
450.000	QBE Capital Funding IV Ltd. ^(c)	GBP	7,500%	24/05/2041	448.929	0,18
					2.847.089	1,14
Países Bajos						
400.000	Barclays SLCSM Funding BV ^(c)	GBP	6,140%	31/12/2049	373.200	0,15
550.000	Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA	GBP	4,625%	13/01/2021	619.711	0,25
200.000	Deutsche Telekom International Finance BV	GBP	6,500%	08/04/2022	252.161	0,10
100.000	Deutsche Telekom International Finance BV	GBP	8,875%	27/11/2028	155.136	0,06

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Países Bajos – (continuación)						
400.000	E.ON International Finance BV	GBP	6,000%	30/10/2019	492.919	0,20
700.000	E.ON International Finance BV	GBP	5,875%	30/10/2037	877.932	0,35
350.000	Enel Finance International NV	GBP	5,750%	14/09/2040	306.307	0,12
512.000	Heineken NV	GBP	7,250%	10/03/2015	575.626	0,23
100.000	Iberdrola International BV	EUR	4,500%	21/09/2017	87.118	0,04
350.000	ING Bank NV	GBP	5,375%	15/04/2021	409.192	0,16
450.000	ING Bank NV ^(c)	GBP	6,875%	29/05/2023	499.496	0,20
125.000	Koninklijke KPN NV	GBP	6,000%	29/05/2019	144.879	0,06
250.000	RWE Finance BV	GBP	6,500%	20/04/2021	315.787	0,13
					5.109.464	2,05
España						
250.000	Telefonica Emisiones SAU	GBP	5,888%	31/01/2014	258.916	0,10
600.000	Telefonica Emisiones SAU	GBP	5,597%	12/03/2020	612.387	0,25
					871.303	0,35
Suecia						
750.000	Nordea Bank AB	GBP	2,125%	13/11/2019	749.160	0,30
250.000	TeliaSonera AB	GBP	4,375%	05/12/2042	248.871	0,10
325.000	Vattenfall AB	GBP	6,875%	15/04/2039	466.759	0,19
					1.464.790	0,59
Suiza						
150.000	UBS AG	GBP	6,625%	11/04/2018	183.071	0,07
Reino Unido						
1.400.000	Abbey National Treasury Services Plc. ^(c)	GBP	2,123%	16/02/2015	1.427.923	0,57
1.100.000	Abbey National Treasury Services Plc. ^(c)	GBP	2,264%	05/04/2017	1.136.959	0,46
550.000	Abbey National Treasury Services Plc.	GBP	4,125%	14/09/2017	590.627	0,24
400.000	Abbey National Treasury Services Plc.	GBP	5,750%	02/03/2026	517.369	0,21
365.000	Allied Domecq Financial Services Ltd.	GBP	6,625%	12/06/2014	389.466	0,16
600.000	Anglian Water Osprey Financing Plc.	GBP	7,000%	31/01/2018	649.130	0,26
300.000	Anglian Water Services Financing Plc.	GBP	4,500%	05/10/2027	331.163	0,13
244.000	Anglian Water Services Financing Plc. – Serie A1	GBP	5,837%	30/07/2022	299.524	0,12
11.802	Annington Finance No 4 Plc. – Serie B3 ^(c)	GBP	1,514%	10/01/2023	11.448	0,00
540.000	Aviva Plc. ^(c)	GBP	6,125%	31/12/2049	467.682	0,19
434.000	Bank of Scotland Plc.	GBP	4,875%	08/11/2016	492.436	0,20
307.000	Barclays Bank Plc.	GBP	10,000%	21/05/2021	401.300	0,16
50.000	Barclays Bank Plc. ^(c)	GBP	6,750%	16/01/2023	52.740	0,02
300.000	Barclays Bank Plc. ^(c)	GBP	14,000%	31/12/2049	399.000	0,16
100.000	Barclays Bank Plc. ^(c)	GBP	6,375%	31/12/2049	91.065	0,04
525.000	Barclays Bank Plc. ^(c)	GBP	6,125%	31/12/2049	447.024	0,18
363.000	BAT International Finance Plc.	GBP	6,375%	12/12/2019	456.588	0,18
300.000	BAT International Finance Plc.	GBP	6,000%	29/06/2022	374.340	0,15
436.000	BAT International Finance Plc.	GBP	7,250%	12/03/2024	596.531	0,24
979.000	BP Capital Markets Plc.	GBP	4,325%	10/12/2018	1.101.567	0,44
150.000	British Telecommunications Plc.	GBP	6,625%	23/06/2017	178.984	0,07
287.000	British Telecommunications Plc.	GBP	5,750%	07/12/2028	345.848	0,14
149.000	British Telecommunications Plc.	GBP	6,375%	23/06/2037	183.879	0,07
320.316	Canary Wharf Finance II Plc. – Serie A1	GBP	6,455%	22/04/2030	403.661	0,16
451.000	Centrica Plc.	GBP	7,000%	19/09/2018	568.717	0,23
800.000	Coventry Building Society ^(c)	GBP	2,124%	10/02/2015	817.425	0,33
70.333	Cumbernauld Funding No 3 Plc.	GBP	4,550%	15/02/2013	70.761	0,03
350.000	Direct Line Insurance Group Plc. ^(c)	GBP	9,250%	27/04/2042	399.371	0,16
450.000	Eastern Power Networks Plc.	GBP	4,750%	30/09/2021	504.447	0,20
505.000	ENW Capital Finance Plc.	GBP	6,750%	20/06/2015	557.581	0,22
650.000	FCE Bank Plc.	GBP	4,825%	15/02/2017	702.813	0,28
653.000	Firstgroup Plc.	GBP	6,875%	15/04/2013	663.692	0,27
450.000	GlaxoSmithKline Capital Plc.	GBP	6,375%	09/03/2039	636.606	0,26
350.000	Great Rolling Stock Co., Plc.	GBP	6,250%	27/07/2020	421.801	0,17
122.000	Hammerson Plc.	GBP	5,250%	15/12/2016	135.389	0,05
150.000	HSBC Holdings Plc. ^(c)	GBP	6,375%	18/10/2022	164.683	0,07
111.000	HSBC Holdings Plc.	GBP	5,750%	20/12/2027	125.148	0,05
325.000	HSBC Holdings Plc.	GBP	6,000%	29/03/2040	385.007	0,15
50.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	GBP	9,000%	17/02/2022	71.538	0,03
522.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	GBP	8,125%	15/03/2024	721.945	0,29
400.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	GBP	5,500%	28/09/2026	469.648	0,19
350.000	Land Securities Capital Markets Plc. – Serie A11 ^(c)	GBP	5,125%	07/02/2036	416.191	0,17
500.000	Leeds Building Society ^(c)	GBP	2,131%	20/03/2015	509.032	0,20

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Reino Unido – (continuación)						
250.000	Legal & General Group Plc. ^(c)	GBP	6,385%	31/12/2049	242.500	0,10
200.000	Lloyds TSB Bank Plc. ^(c)	GBP	2,271%	22/03/2017	207.522	0,08
200.000	Lloyds TSB Bank Plc. ^(c)	GBP	6,963%	29/05/2020	195.175	0,08
275.000	Lloyds TSB Bank Plc.	GBP	7,500%	15/04/2024	367.226	0,15
700.000	Lloyds TSB Bank Plc.	GBP	5,125%	07/03/2025	849.154	0,34
200.000	Lloyds TSB Bank Plc.	GBP	7,625%	22/04/2025	221.104	0,09
325.000	Lloyds TSB Bank Plc. ^(c)	GBP	5,750%	09/07/2025	300.751	0,12
1.900.000	Lloyds TSB Bank Plc.	GBP	4,875%	30/03/2027	2.227.939	0,90
400.000	Lloyds TSB Bank Plc.	GBP	6,000%	08/02/2029	531.299	0,21
30.000	National Grid Gas Plc.	GBP	6,000%	07/06/2017	35.531	0,01
500.000	National Grid Gas Plc.	GBP	6,375%	03/03/2020	625.386	0,25
60.000	National Grid Gas Plc.	GBP	6,000%	13/05/2038	76.822	0,03
250.000	National Grid Plc.	GBP	6,125%	15/04/2014	265.773	0,11
200.000	Nationwide Building Society	GBP	5,625%	28/01/2026	258.963	0,10
275.000	Nationwide Building Society ^(c)	GBP	6,024%	31/12/2049	242.000	0,10
625.000	NIE Finance Plc.	GBP	6,375%	02/06/2026	748.105	0,30
190.000	Northern Powergrid Holdings Co.	GBP	7,250%	15/12/2022	247.959	0,10
200.000	Northumbrian Water Finance Plc.	GBP	5,125%	23/01/2042	221.009	0,09
17.631	Octagon Healthcare Funding Plc.	GBP	5,333%	31/12/2035	20.536	0,01
1.100.000	Prudential Plc.	GBP	1,250%	16/11/2015	1.085.801	0,44
46.792	RMPA Services Plc.	GBP	5,337%	30/09/2038	54.336	0,02
840.000	Royal Bank of Scotland Plc.	GBP	6,625%	17/09/2018	1.018.303	0,41
150.000	Royal Bank of Scotland Plc.	GBP	7,500%	29/04/2024	200.690	0,08
100.000	Royal Bank of Scotland Plc. ^(c)	GBP	6,250%	31/12/2049	70.001	0,03
45.000	Royal Bank of Scotland Plc. ^(c)	GBP	5,625%	31/12/2049	30.150	0,01
50.000	RSA Insurance Group Plc. ^(c)	GBP	9,375%	20/05/2039	62.636	0,03
310.000	RSA Insurance Group Plc. ^(c)	GBP	8,500%	31/12/2049	334.303	0,13
299.302	Sceptre Funding No. 1 Plc.	GBP	5,253%	09/02/2027	360.727	0,14
825.000	Silverstone Master Issuer Plc. – Serie A3	GBP	5,063%	21/10/2016	935.335	0,38
282.000	SSE Plc.	GBP	6,250%	27/08/2038	370.715	0,15
450.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	5,500%	04/12/2042	458.262	0,18
250.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	6,750%	31/12/2049	257.970	0,10
565.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	6,546%	31/12/2049	579.522	0,23
29.730	Telereal Securitisation Plc. – Serie B5	GBP	5,425%	10/12/2031	32.490	0,01
500.000	Tesco Plc.	GBP	6,125%	24/02/2022	612.319	0,25
335.000	Tesco Plc.	GBP	5,000%	24/03/2023	382.487	0,15
145.489	Tesco Property Finance 1 Plc.	GBP	7,623%	13/07/2039	196.679	0,08
96.387	Tesco Property Finance 2 Plc.	GBP	6,052%	13/10/2039	113.529	0,05
62.000	Tullett Prebon Group Holdings Plc.	GBP	7,040%	06/07/2016	63.169	0,03
100.000	Vodafone Group Plc.	GBP	5,375%	05/12/2017	116.800	0,05
73.000	Vodafone Group Plc.	GBP	8,125%	26/11/2018	97.201	0,04
100.000	Vodafone Group Plc.	GBP	5,625%	04/12/2025	125.123	0,05
400.000	Wales & West Utilities Finance Plc.	GBP	4,625%	13/12/2023	452.598	0,18
500.000	Wessex Water Services Finance Plc.	GBP	4,000%	24/09/2021	540.162	0,22
750.000	Western Power Distribution East Midlands Plc.	GBP	5,250%	17/01/2023	883.810	0,36
400.000	Western Power Distribution East Midlands Plc.	GBP	6,250%	10/12/2040	503.544	0,20
100.000	Westfield UK & Europe Finance Plc.	GBP	4,250%	11/07/2022	106.332	0,04
564.000	Zurich Finance UK Plc. ^(c)	GBP	6,625%	31/12/2049	592.614	0,24
					38.210.411	15,35
Estados Unidos						
400.000	American Express Credit Corp.	GBP	5,375%	01/10/2014	428.331	0,17
200.000	American International Group, Inc.	GBP	5,000%	26/04/2023	216.300	0,09
550.000	Amgen, Inc.	GBP	4,000%	13/09/2029	558.496	0,22
350.000	AT&T, Inc.	GBP	7,000%	30/04/2040	494.074	0,20
200.000	AT&T, Inc.	GBP	4,875%	01/06/2044	210.797	0,08
250.000	Bank of America Corp.	GBP	5,250%	09/11/2016	266.891	0,11
100.000	Bank of America Corp.	GBP	5,500%	04/12/2019	114.271	0,05
750.000	Bank of America Corp.	GBP	6,125%	15/09/2021	886.843	0,36
200.000	Bank of America Corp.	GBP	7,000%	31/07/2028	261.769	0,10
409.000	Cellco Partnership	GBP	8,875%	18/12/2018	561.929	0,23
320.000	Citigroup, Inc.	GBP	5,125%	12/12/2018	340.854	0,14
400.000	Citigroup, Inc.	GBP	6,250%	02/09/2019	475.759	0,19
183.000	Citigroup, Inc.	GBP	5,875%	01/07/2024	198.984	0,08
575.000	Citigroup, Inc.	GBP	4,500%	03/03/2031	510.923	0,20
70.000	Citigroup, Inc.	GBP	7,375%	01/09/2039	95.130	0,04
660.000	Comcast Corp.	GBP	5,500%	23/11/2029	803.011	0,32
550.000	General Electric Capital Corp.	GBP	5,375%	18/12/2040	626.003	0,25
450.000	Johnson & Johnson	GBP	5,500%	06/11/2024	586.029	0,23
700.000	JPMorgan Chase & Co.	EUR	2,750%	24/08/2022	580.405	0,23

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
150.000	JPMorgan Chase Bank NA	GBP	5,375%	28/09/2016	165.878	0,07
200.000	Merrill Lynch & Co., Inc.	GBP	8,125%	02/06/2028	252.020	0,10
100.000	MetLife, Inc.	GBP	5,250%	29/06/2020	116.579	0,05
300.000	MetLife, Inc.	GBP	5,375%	09/12/2024	353.541	0,14
600.000	Metropolitan Life Global Funding I	GBP	5,250%	09/01/2014	625.752	0,25
350.000	Metropolitan Life Global Funding I	GBP	3,500%	30/09/2026	363.477	0,15
394.000	Mondelez International, Inc.	GBP	7,250%	18/07/2018	495.631	0,20
125.000	Morgan Stanley	GBP	5,750%	14/02/2017	137.963	0,05
700.000	Morgan Stanley	EUR	3,750%	21/09/2017	592.529	0,24
251.000	Procter & Gamble Co.	GBP	6,250%	31/01/2030	347.026	0,14
1.295.000	SLM Student Loan Trust 2003-12	GBP	5,450%	18/09/2013	1.087.800	0,44
500.000	Time Warner Cable, Inc.	GBP	5,750%	02/06/2031	592.802	0,24
200.000	Time Warner Cable, Inc.	GBP	5,250%	15/07/2042	215.113	0,09
300.000	Wal-Mart Stores, Inc.	GBP	5,250%	28/09/2035	366.244	0,15
700.000	Wal-Mart Stores, Inc.	GBP	4,875%	19/01/2039	817.221	0,33
350.000	Wells Fargo & Co.	GBP	4,875%	29/11/2035	353.173	0,14
250.000	Wells Fargo Bank NA	GBP	5,250%	01/08/2023	286.700	0,11
					15.386.248	6,18
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste GBP 68.381.845)					75.739.462	30,42
Bonos del Estado – 59,05%						
Alemania						
2.900.000	KFW	GBP	5,375%	29/01/2014	3.056.535	1,23
2.400.000	KFW	GBP	2,750%	07/09/2015	2.527.482	1,01
2.400.000	KFW	GBP	1,750%	22/01/2016	2.470.080	0,99
1.700.000	KFW	GBP	5,550%	07/06/2021	2.179.365	0,88
					10.233.462	4,11
Reino Unido						
6.310.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	8,000%	27/09/2013	6.712.858	2,70
5.000.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	2,250%	07/03/2014	5.122.825	2,06
13.170.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	2,750%	22/01/2015	13.849.296	5,56
6.590.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	2,000%	22/01/2016	6.909.839	2,78
13.570.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	1,000%	07/09/2017	13.700.420	5,50
10.550.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,750%	07/03/2020	13.129.230	5,27
10.980.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	1,750%	07/09/2022	10.980.053	4,41
18.850.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,500%	07/09/2034	24.187.270	9,71
23.175.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,250%	07/12/2040	28.711.727	11,53
7.936.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	3,750%	22/07/2052	9.056.101	3,64
1.000.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) Indexados a la inflación	GBP	2,500%	26/07/2016	3.450.000	1,39
716.848	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) Indexados a la inflación	GBP	0,750%	22/11/2047	864.518	0,35
100.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) – Serie A	GBP	3,500%	31/12/2049	92.077	0,04
					136.766.214	54,94
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste GBP 138.952.345)					146.999.676	59,05
Supranacionales – 3,11%						
900.000	Banco Europeo de Inversión	GBP	3,375%	08/09/2014	941.859	0,38
522.000	Banco Europeo de Inversión	GBP	4,875%	07/09/2016	595.892	0,24
2.800.000	Banco Europeo de Inversión	GBP	5,375%	07/06/2021	3.478.497	1,40
1.300.000	Banco Europeo de Inversión	GBP	4,250%	07/12/2021	1.505.492	0,60
900.000	Banco Europeo de Inversión	GBP	6,000%	07/12/2028	1.224.550	0,49
					7.746.290	3,11
TOTAL SUPRANACIONALES (coste GBP 7.122.645)					7.746.290	3,11

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Fondos de inversión – 0,38%						
Irlanda						
952.815	Goldman Sachs Sterling Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución XY) ^{(d)(e)}				952.815	0,38
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste GBP 952.815)					952.815	0,38
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste GBP 215.409.650)					231.438.243	92,96
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 0,40%						
Francia						
800.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(f)	USD	5,750%	07/04/2021	593.551	0,24
México						
480.000	Petroleos Mexicanos	USD	8,000%	03/05/2019	393.037	0,16
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste GBP 888.612)					986.588	0,40
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 4,09%						
Reino Unido						
519.453	Aire Valley Mortgages Plc. "2A2" ^(c)	GBP	0,931%	20/09/2066	482.205	0,19
400.000	Arkle Master Issuer Plc. "1A3" ^(c)	GBP	1,923%	17/05/2060	403.117	0,16
1.800.000	Brass No 2 Plc. "A1" ^(c)	GBP	1,212%	16/07/2050	1.804.211	0,73
270.800	Darrowby Plc. "A" ^(c)	GBP	2,223%	20/02/2044	279.483	0,11
1.101	European Loan Conduit "A" ^(c)	GBP	0,758%	01/11/2029	1.047	0,00
500.000	Gosforth Funding 2012-2 Plc. "A1A" ^(c)	GBP	0,993%	18/11/2049	500.192	0,20
387.193	Gosforth Funding Plc. "A" ^(c)	GBP	2,188%	19/12/2047	398.140	0,16
101.020	Granite Master Issuer Plc. "3A2" ^(c)	EUR	0,308%	20/12/2054	80.751	0,03
210.180	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(c)	EUR	0,288%	20/12/2054	168.010	0,07
101.020	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(c)	EUR	0,308%	20/12/2054	80.751	0,03
303.059	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(c)	EUR	0,308%	20/12/2054	242.253	0,10
33.673	Granite Master Issuer Plc. "A6" ^(c)	GBP	0,736%	20/12/2054	33.067	0,01
272.753	Granite Master Issuer Plc. "A7" ^(c)	EUR	0,328%	20/12/2054	218.028	0,09
1.144.890	Granite Master Issuer Plc. "A7" ^(c)	GBP	0,616%	20/12/2054	1.124.282	0,45
134.693	Granite Master Issuer Plc. "A7" ^(c)	GBP	0,816%	20/12/2054	132.269	0,05
320.008	Granite Mortgages Plc. "1B" ^(c)	USD	1,299%	20/07/2043	190.225	0,08
577.783	Granite Mortgages Plc. "3A" ^(c)	GBP	1,009%	20/07/2043	568.884	0,23
269.718	Granite Mortgages Plc. "3A" ^(c)	GBP	0,909%	20/01/2044	265.564	0,11
17.260	Granite Mortgages Plc. "3A" ^(c)	GBP	0,951%	20/03/2044	16.994	0,01
79.735	Granite Mortgages Plc. "3A" ^(c)	GBP	0,951%	20/06/2044	78.505	0,03
29.029	Granite Mortgages Plc. "3A1" ^(c)	GBP	0,991%	20/09/2044	28.582	0,01
203.205	Granite Mortgages Plc. "3A2" ^(c)	GBP	1,011%	20/09/2044	200.074	0,08
827.304	LEOFRIC Plc. "A" ^(c)	GBP	2,223%	26/05/2050	855.577	0,34
342.454	Paragon Mortgages Plc. "A2A" ^(c)	GBP	0,763%	15/11/2038	290.122	0,12
276.369	Paragon Mortgages Plc. "A2A" ^(c)	GBP	0,779%	15/01/2039	242.675	0,10
600.000	Permanent Master Issuer Plc. "6A1" ^(c)	GBP	0,659%	15/04/2020	599.901	0,24
400.000	Silk Road Finance Number Three Plc. "A" ^(c)	GBP	2,240%	21/06/2055	407.856	0,16
					9.692.765	3,89
Estados Unidos						
850.032	Access Group, Inc. "A2" ^(c)	USD	0,465%	25/01/2016	512.997	0,21
639.698	Access Group, Inc. "A2" ^(c)	USD	0,422%	25/08/2023	388.279	0,16
300.000	GCO Education Loan Funding Trust "A11L" ^(c)	USD	0,542%	25/05/2036	162.685	0,06
					1.063.961	0,43
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste GBP 10.207.939)					10.187.842	4,09
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste GBP 11.654.495)					11.743.314	4,72

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 0,46%						
Estados Unidos						
1.050.000	Wells Fargo & Co.	GBP	4,625%	02/11/2035	1.151.758	0,46
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste GBP 1.083.330)					1.151.758	0,46
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste GBP 1.083.330)					1.151.758	0,46
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste GBP 228.147.475)					244.333.315	98,14

Contratos de futuros – (0,10%)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación GBP	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
EUR					
53	Bonos de la República Federal de Alemania 10 años 06/12/2012	Larga	6.155.138	41.113	0,02
12	Bonos de la República Federal de Alemania 2 años 06/12/2012	Larga	1.080.062	950	0,00
2	Bonos de la República Federal de Alemania 5 años 06/12/2012	Larga	205.429	2.746	0,00
			7.440.629	44.809	0,02
GBP					
122	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 26/03/2013	Larga	14.581.440	19.520	0,01
USD					
18	Bonos del Tesoro de EE.UU. 10 años 19/03/2013	Larga	1.502.368	3.428	0,00
321	Bonos del Tesoro de EE.UU. 5 años 28/03/2013	Larga	25.006.819	3.135	0,00
(21)	Bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 19/03/2013	Corta	(2.176.084)	5.538	0,00
			24.333.103	12.101	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				76.430	0,03

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación GBP	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
EUR					
(31)	BTP Futuros sobre bonos del Estado de Italia 10 años 06/12/2012	Corta	(2.809.929)	(174.308)	(0,07)
(27)	OAT Futuros sobre bonos del Estado de Francia 10 años 06/12/2012	Corta	(3.008.860)	(27.872)	(0,01)
			(5.818.789)	(202.180)	(0,08)
JPY					
(18)	Bonos del Estado de Japón 10 años 11/12/2012	Corta	(19.751.910)	(109.915)	(0,05)
USD					
(22)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 2 años 28/03/2013	Corta	(3.031.087)	(1.074)	(0,00)
17	Bonos del Tesoro de EE.UU. 30 años 19/03/2013	Larga	1.592.904	(913)	(0,00)
			(1.438.183)	(1.987)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(314.082)	(0,13)

Contratos de divisas a plazo – (0,00%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
GBP	2.670.033	USD	4.250.861	09/01/2013	12.852	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					12.852	0,01

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
GBP	2.079.103	EUR	2.588.105	20/12/2012	(23.773)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(23.773)	(0,01)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Opciones – 0,00%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en GBP	Valor de mercado GBP	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
	USD					
660.000	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 98,00	(141.732)	1.031	0,00
TOTAL OPCIONES ADQUIRIDAS (coste GBP 142.763)					1.031	0,00
Opciones suscritas						
	USD					
(660.000)	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 97,00	45.201	(1.031)	(0,00)
TOTAL OPCIONES SUSCRITAS (coste GBP (46.232))					(1.031)	(0,00)

Contratos de permutas financieras – 0,70%

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
480.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	3.468	0,00
1.330.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	6.544	0,00
2.060.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	3.493	0,00
2.070.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	5.717	0,00
2.020.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	9.582	0,01
1.610.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,250%	CAD	19/12/2022	8.149	0,00
900.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 3,000%	CAD	20/12/2022	2.454	0,00
4.200.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,910%	CAD	20/09/2025	46.742	0,02
1.150.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/12/2022	4.822	0,00
2.840.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	CHF	20/12/2022	10.153	0,01
1.110.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/06/2023	3.499	0,00
3.850.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,477%	EUR	02/05/2021	167.045	0,07
3.140.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,204%	EUR	20/04/2022	34.617	0,02
1.450.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	38.839	0,02
600.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	16.689	0,01
1.300.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	33.208	0,01
1.290.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 3,000%	EUR	20/12/2022	8.022	0,00
3.300.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,750%	EUR	19/06/2023	20.725	0,01
3.830.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,500%	GBP	19/12/2017	88.894	0,04
370.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,500%	GBP	19/12/2017	1.842	0,00
810.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	GBP	19/12/2019	20.691	0,01
600.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	20/12/2022	8.891	0,00
5.380.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 4,674%	GBP	07/06/2032	1.779.669	0,72
46.860.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	JPY	19/12/2022	1.240	0,00
91.280.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	JPY	19/12/2022	2.498	0,00
310.280.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	JPY	20/12/2022	9.072	0,00
124.350.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	JPY	20/12/2022	921	0,00
5.660.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	1.692	0,00
3.730.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	3.073	0,00
5.740.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	4.152	0,00
8.260.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	4.679	0,00
280.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	102	0,00
710.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	3.614	0,00
600.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	1.945	0,00
1.230.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	1.786	0,00
3.940.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	9.565	0,00
3.360.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	7.424	0,00
3.910.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	8.859	0,00
6.100.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	10.752	0,01
19.800.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,000%	SEK	19/06/2023	5.841	0,00
6.150.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	USD	19/12/2017	6.055	0,00
2.950.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	USD	19/12/2022	11.571	0,01
880.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	3.928	0,00
10.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	33	0,00
3.560.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	25.337	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					2.447.894	0,98

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
	Permutas de riesgo crediticio (CDS)					
2.350.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	13.025	0,01
9.900.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	55.403	0,02

PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO **68.428** **0,03**

TOTAL PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS **2.516.322** **1,01**

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
	Permutas de tipos de interés					
920.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(9.499)	(0,00)
980.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(9.936)	(0,01)
490.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(3.258)	(0,00)
3.030.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 4,500%	AUD	20/12/2022	(6.195)	(0,00)
4.450.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 4,500%	AUD	20/12/2022	(331)	(0,00)
900.000	Fijo 3,000%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	20/12/2022	(1.633)	(0,00)
2.400.000	Fijo 2,985%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	20/09/2035	(36.690)	(0,02)
1.150.000	Fijo 1,000%	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	CHF	19/12/2022	(3.693)	(0,00)
370.000	Fijo 1,750%	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	CHF	20/12/2022	(1.512)	(0,00)
3.600.000	Fijo 1,585%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	02/05/2016	(50.251)	(0,02)
2.950.000	Fijo 1,297%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2017	(9.492)	(0,01)
3.350.000	Fijo 2,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/12/2022	(21.287)	(0,01)
670.000	Fijo 3,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/12/2022	(3.648)	(0,00)
620.000	Fijo 3,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/12/2022	(827)	(0,00)
1.510.000	Fijo 2,883%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	02/05/2029	(84.350)	(0,04)
1.220.000	Fijo 2,683%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2030	(21.087)	(0,01)
2.870.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(88.673)	(0,04)
2.220.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(28.445)	(0,01)
270.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(1.205)	(0,00)
270.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(2.179)	(0,00)
600.000	Fijo 3,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	20/12/2022	(1.905)	(0,00)
175.230.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(5.998)	(0,00)
61.500.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(2.082)	(0,00)
197.900.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(6.298)	(0,00)
3.830.000	Fijo 4,000%	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	NOK	20/12/2022	(596)	(0,00)
5.340.000	Fijo 4,000%	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	NOK	20/12/2022	(1.026)	(0,00)
550.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(7.581)	(0,00)
540.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(3.593)	(0,00)
330.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(3.911)	(0,00)
770.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(8.486)	(0,00)
480.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(4.923)	(0,00)
630.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(2.760)	(0,00)
460.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(1.703)	(0,00)
180.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(662)	(0,00)
330.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(224)	(0,00)
2.670.000	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	Fijo 4,500%	NZD	20/12/2022	(35)	(0,00)
2.890.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	(596)	(0,00)
20.200.000	Fijo 2,250%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	19/12/2022	(5.954)	(0,00)
10.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,750%	SEK	20/12/2022	(28)	(0,00)
20.400.000	Fijo 0,780%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	28/02/2017	(50.249)	(0,02)
7.630.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	28/02/2017	(12.710)	(0,01)
6.150.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(74.861)	(0,03)
5.780.000	Fijo 1,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2018	(5.390)	(0,00)
4.160.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(61.832)	(0,03)
650.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(7.719)	(0,00)
2.300.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(22.400)	(0,01)
1.760.000	Fijo 3,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/12/2022	(4.514)	(0,00)
1.690.000	Fijo 3,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/12/2022	(2.233)	(0,00)
2.910.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2023	(12.492)	(0,01)
220.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	19/12/2042	(1.760)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(698.712)	(0,28)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
7.200.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(20.660)	(0,01)
11.850.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(37.162)	(0,01)
15.600.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(151)	(0,00)
3.450.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/12/2017	(4.080)	(0,00)
3.500.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/12/2017	(6.530)	(0,00)
2.700.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(1.824)	(0,00)
5.650.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(15.069)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(85.476)	(0,03)
TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(784.188)	(0,31)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste GBP 228.244.006)					245.816.876	98,74
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					3.135.128	1,26
PATRIMONIO					248.952.004	100,00

	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste GBP 228.147.475)	244.333.315	98,14
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	76.430	0,03
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(314.082)	(0,13)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	12.852	0,01
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(23.773)	(0,01)
Valor de mercado de opciones compradas (coste GBP 142.763)	1.031	0,00
Valor de mercado de opciones suscritas (coste GBP (46.232))	(1.031)	(0,00)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	2.516.322	1,01
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(784.188)	(0,31)
Otros activos y pasivos	3.135.128	1,26
Patrimonio	248.952.004	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, los supranacionales y las obligaciones respaldadas con activos No de Agencias son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Citibank NA, y Royal Bank of Canada.

La contraparte de los contratos de opciones fue Goldman Sachs International.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG London, JP Morgan Chase NA, Morgan Stanley International y Royal Bank of Canada.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,72%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 30 de noviembre de 2012.

^(d) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,525%.

^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(f) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 79,20%						
Australia						
1.650.000	APT Pipelines Ltd.	GBP	4,250%	26/11/2024	1.652.151	0,38
697.000	Australia & New Zealand Banking Group Ltd. ^(c)	GBP	4,750%	07/12/2018	709.690	0,16
600.000	Commonwealth Bank of Australia ^(c)	GBP	4,875%	19/12/2023	631.509	0,15
2.169.000	QBE Insurance Group Ltd.	GBP	6,125%	28/09/2015	2.389.491	0,55
500.000	Westpac Banking Corp.	GBP	5,000%	21/10/2019	581.316	0,14
2.250.000	WT Finance Aust Pty Ltd.	GBP	5,500%	27/06/2017	2.553.379	0,59
					8.517.536	1,97
Canadá						
1.625.000	Talisman Energy, Inc.	GBP	6,625%	05/12/2017	1.922.838	0,45
1.550.000	Xstrata Canada Financial Corp.	GBP	7,375%	27/05/2020	1.906.843	0,44
					3.829.681	0,89
Islas Caimán						
1.414.000	Dwr Cymru Financing Ltd. – Serie B1	GBP	6,907%	31/03/2021	1.833.067	0,42
975.000	MUFG Capital Finance 5 Ltd. ^(c)	GBP	6,299%	31/12/2049	1.063.852	0,25
880.000	SMFG Preferred Capital GBP 2 Ltd. ^(c)	GBP	10,231%	31/12/2049	1.091.883	0,25
150.000	Southern Water Services Finance Ltd.	GBP	6,125%	31/03/2019	176.776	0,04
1.400.000	Southern Water Services Finance Ltd.	GBP	5,000%	31/03/2021	1.556.671	0,36
1.050.000	Southern Water Services Finance Ltd. – Serie A1	GBP	6,192%	31/03/2029	1.297.005	0,30
1.500.000	Thames Water Utilities Cayman Finance Ltd.	GBP	4,375%	03/07/2034	1.582.631	0,37
1.400.000	Transocean, Inc.	USD	6,375%	15/12/2021	1.052.083	0,24
1.450.000	Yorkshire Power Finance	GBP	7,250%	04/08/2028	1.972.995	0,46
769.000	Yorkshire Water Services Bradford Finance Ltd. ^(c)	GBP	6,000%	24/04/2025	854.936	0,20
750.000	Yorkshire Water Services Bradford Finance Ltd.	GBP	3,625%	01/08/2029	748.568	0,17
400.000	Yorkshire Water Services Bradford Finance Ltd.	GBP	6,375%	19/08/2039	532.933	0,12
					13.763.400	3,18
Dinamarca						
1.000.000	DONG Energy A/S	GBP	5,750%	09/04/2040	1.194.416	0,28
3.025.000	TDC A/S	GBP	5,625%	23/02/2023	3.557.322	0,82
					4.751.738	1,10
Francia						
1.123.000	AXA S.A. ^(c)	GBP	6,772%	31/12/2049	998.070	0,23
4.950.000	BNP Paribas S.A.	GBP	2,375%	20/11/2019	4.917.296	1,14
250.000	BNP Paribas S.A. ^(c)	GBP	7,436%	31/12/2049	220.202	0,05
100.000	Crédit Agricole S.A.	GBP	7,375%	18/12/2023	111.784	0,03
900.000	Crédit Agricole S.A. ^(c)	GBP	5,000%	31/12/2049	680.461	0,16
550.000	Crédit Agricole S.A. ^(c)	GBP	8,125%	31/12/2049	536.297	0,12
1.400.000	Électricité de France S.A.	GBP	6,875%	12/12/2022	1.823.913	0,42
1.950.000	Électricité de France S.A.	GBP	5,875%	18/07/2031	2.311.343	0,53
1.400.000	Électricité de France S.A.	GBP	6,125%	02/06/2034	1.716.363	0,40
300.000	Électricité de France S.A.	GBP	5,125%	22/09/2050	307.559	0,07
350.000	France Télécom S.A.	GBP	8,125%	20/11/2028	508.837	0,12
					14.132.125	3,27
Irlanda						
1.450.000	GE Capital UK Funding	GBP	6,750%	06/08/2018	1.760.491	0,41
750.000	GE Capital UK Funding	GBP	4,375%	31/07/2019	819.126	0,19
2.000.000	GE Capital UK Funding	GBP	5,875%	04/11/2020	2.388.797	0,55
2.367.000	GE Capital UK Funding	GBP	5,125%	24/05/2023	2.698.169	0,62
1.850.000	GE Capital UK Funding	GBP	6,250%	05/05/2038	2.319.720	0,54
1.070.000	Rosneft Oil Co. via Rosneft International Finance Ltd. 144A ^(c)	USD	4,199%	06/03/2022	680.099	0,16
					10.666.402	2,47
Italia						
650.000	Intesa Sanpaolo SpA	GBP	5,250%	28/01/2022	643.147	0,15
1.365.000	Romulus Finance Srl – Serie A4	GBP	5,441%	20/02/2023	1.034.670	0,24
1.300.000	Telecom Italia SpA	GBP	5,875%	19/05/2023	1.306.702	0,30
					2.984.519	0,69
Japón						
650.000	East Japan Railway Co.	GBP	4,500%	25/01/2036	704.344	0,16

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Jersey						
2.626.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	6,250%	10/09/2018	2.996.345	0,69
2.500.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	6,000%	20/03/2020	2.824.250	0,65
650.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	7,125%	14/02/2024	788.736	0,18
1.525.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	5,875%	13/05/2041	1.790.335	0,42
2.150.000	HSBC Bank Capital Funding Sterling LP ^(c)	GBP	5,844%	31/12/2049	2.054.325	0,48
550.000	HSBC Bank Capital Funding Sterling LP ^(c)	GBP	5,862%	31/12/2049	531.025	0,12
200.000	Porterbrook Rail Finance Ltd.	GBP	6,500%	20/10/2020	244.130	0,06
200.000	Porterbrook Rail Finance Ltd.	GBP	7,125%	20/10/2026	267.972	0,06
650.000	QBE Capital Funding IV Ltd. ^(c)	GBP	7,500%	24/05/2041	648.453	0,15
					12.145.571	2,81
Luxemburgo						
850.000	ArcelorMittal	USD	4,250%	05/08/2015	534.621	0,12
1.790.000	Gazprom OAO Via Gaz Capital S.A.	USD	9,250%	23/04/2019	1.471.295	0,34
250.000	TNK-BP Finance S.A.	USD	6,625%	20/03/2017	176.782	0,04
150.000	TNK-BP Finance S.A.	USD	7,875%	13/03/2018	113.399	0,03
					2.296.097	0,53
Países Bajos						
1.550.000	Barclays SLCSM Funding BV ^(c)	GBP	6,140%	31/12/2049	1.446.150	0,33
1.400.000	Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA	GBP	4,625%	13/01/2021	1.577.447	0,37
1.050.000	Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA	GBP	4,875%	10/01/2023	1.206.683	0,28
350.000	Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA	GBP	5,250%	23/05/2041	402.657	0,09
1.550.000	Deutsche Telekom International Finance BV	GBP	6,500%	08/04/2022	1.954.249	0,45
300.000	Deutsche Telekom International Finance BV	GBP	8,875%	27/11/2028	465.408	0,11
2.600.000	E.ON International Finance BV	GBP	6,000%	30/10/2019	3.203.974	0,74
1.125.000	E.ON International Finance BV	GBP	6,375%	07/06/2032	1.486.274	0,34
750.000	E.ON International Finance BV	GBP	5,875%	30/10/2037	940.642	0,22
1.750.000	Enel Finance International NV	GBP	5,625%	14/08/2024	1.733.474	0,40
18.000	Heineken NV	GBP	7,250%	10/03/2015	20.237	0,00
1.700.000	Iberdrola International BV	EUR	4,500%	21/09/2017	1.481.009	0,34
400.000	ING Bank NV	GBP	5,375%	15/04/2021	467.648	0,11
1.550.000	ING Bank NV ^(c)	GBP	6,875%	29/05/2023	1.720.485	0,40
1.400.000	Koninklijke KPN NV	GBP	6,000%	29/05/2019	1.622.642	0,38
350.000	Koninklijke KPN NV	GBP	5,750%	17/09/2029	395.506	0,09
417.000	Roche Finance Europe BV	GBP	5,375%	29/08/2023	530.267	0,12
2.175.000	RWE Finance BV	GBP	6,500%	20/04/2021	2.747.347	0,64
1.200.000	RWE Finance BV	GBP	5,500%	06/07/2022	1.433.918	0,33
630.000	RWE Finance BV	GBP	5,625%	06/12/2023	763.977	0,18
1.180.000	VimpelCom Holdings BV	USD	7,504%	01/03/2022	805.721	0,19
					26.405.715	6,11
Noruega						
600.000	DNB Bank ASA	GBP	4,250%	27/01/2020	672.480	0,16
300.000	DNB Bank ASA ^(c)	GBP	7,250%	23/06/2020	326.227	0,07
					998.707	0,23
España						
1.200.000	Telefonica Emisiones SAU	GBP	5,888%	31/01/2014	1.242.795	0,29
2.800.000	Telefonica Emisiones SAU	GBP	5,597%	12/03/2020	2.857.807	0,66
					4.100.602	0,95
Suecia						
3.600.000	Nordea Bank AB	GBP	2,125%	13/11/2019	3.595.968	0,83
1.050.000	TeliaSonera AB	GBP	4,375%	05/12/2042	1.045.257	0,24
1.275.000	Vattenfall AB	GBP	6,875%	15/04/2039	1.831.130	0,43
					6.472.355	1,50
Suiza						
1.500.000	UBS AG	GBP	6,625%	11/04/2018	1.830.704	0,42
Turquía						
810.000	Anadolu Efes Biracilik Ve Malt Sanayii AS	USD	3,375%	01/11/2022	501.822	0,12

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Reino Unido						
475.000	Abbey National Treasury Services Plc.	GBP	5,500%	18/06/2014	500.091	0,12
1.900.000	Abbey National Treasury Services Plc. ^(c)	GBP	2,264%	05/04/2017	1.963.838	0,45
2.600.000	Abbey National Treasury Services Plc.	GBP	4,125%	14/09/2017	2.792.057	0,65
1.400.000	Abbey National Treasury Services Plc.	GBP	5,750%	02/03/2026	1.810.793	0,42
750.000	Allied Domecq Financial Services Ltd.	GBP	6,625%	12/06/2014	800.272	0,19
975.000	Anglian Water Osprey Financing Plc.	GBP	7,000%	31/01/2018	1.054.835	0,24
1.550.000	Anglian Water Services Financing Plc.	GBP	4,500%	05/10/2027	1.711.011	0,40
400.000	Anglo American Capital Plc.	GBP	6,875%	01/05/2018	468.301	0,11
289.149	Annington Finance No 4 Plc. – Serie B3 ^(c)	GBP	1,514%	10/01/2023	280.475	0,07
606.000	Aviva Plc. ^(c)	GBP	5,902%	31/12/2049	514.695	0,12
1.750.000	Aviva Plc. ^(c)	GBP	6,125%	31/12/2049	1.515.634	0,35
350.000	Bank of Scotland Plc.	GBP	9,375%	15/05/2021	424.390	0,10
1.550.000	Barclays Bank Plc.	GBP	10,000%	21/05/2021	2.026.110	0,47
375.000	Barclays Bank Plc. ^(c)	GBP	6,750%	16/01/2023	395.553	0,09
600.000	Barclays Bank Plc. ^(c)	GBP	6,375%	31/12/2049	546.389	0,13
1.150.000	Barclays Bank Plc. ^(c)	GBP	14,000%	31/12/2049	1.529.500	0,35
1.150.000	BAT International Finance Plc.	GBP	6,375%	12/12/2019	1.446.490	0,33
900.000	BAT International Finance Plc.	GBP	6,000%	29/06/2022	1.123.020	0,26
2.175.000	BAT International Finance Plc.	GBP	7,250%	12/03/2024	2.975.816	0,69
625.000	BG Energy Capital Plc.	GBP	5,125%	01/12/2025	744.060	0,17
3.520.000	BP Capital Markets Plc.	GBP	4,325%	10/12/2018	3.960.692	0,92
1.163.000	British Telecommunications Plc.	GBP	5,750%	07/12/2028	1.401.466	0,32
73.000	British Telecommunications Plc.	GBP	6,375%	23/06/2037	90.088	0,02
122.621	Broadgate Financing Plc. – Serie A2	GBP	4,949%	05/04/2029	142.558	0,03
210.000	Broadgate Financing Plc. – Serie A3	GBP	4,851%	05/04/2031	235.811	0,05
300.000	Broadgate Financing Plc. – Serie A4	GBP	4,821%	05/07/2033	334.511	0,08
1.042.095	Canary Wharf Finance II Plc. – Serie A1	GBP	6,455%	22/04/2030	1.313.244	0,30
800.000	Centrica Plc.	GBP	6,375%	10/03/2022	1.022.593	0,24
2.000.000	Centrica Plc.	GBP	4,375%	13/03/2029	2.167.458	0,50
1.374.333	Cumbernauld Funding No 3 Plc.	GBP	4,550%	15/02/2013	1.382.689	0,32
1.420.000	Direct Line Insurance Plc. ^(c)	GBP	9,250%	27/04/2042	1.620.305	0,38
3.100.000	Eastern Power Networks Plc.	GBP	4,750%	30/09/2021	3.475.081	0,80
2.080.000	ENW Capital Finance Plc.	GBP	6,750%	20/06/2015	2.296.570	0,53
800.000	Eversholt Funding Plc.	GBP	5,831%	02/12/2020	944.298	0,22
1.250.000	FCE Bank Plc.	GBP	5,125%	16/11/2015	1.350.000	0,31
2.950.000	FCE Bank Plc.	GBP	4,825%	15/02/2017	3.189.687	0,74
1.457.000	Firstgroup Plc.	GBP	6,875%	15/04/2013	1.480.857	0,34
1.950.000	GlaxoSmithKline Capital Plc.	GBP	6,375%	09/03/2039	2.758.628	0,64
400.000	GlaxoSmithKline Capital Plc.	GBP	5,250%	10/04/2042	490.588	0,11
2.903.000	Great Rolling Stock Co., Plc.	GBP	6,250%	27/07/2020	3.498.535	0,81
696.000	Hammerson Plc.	GBP	5,250%	15/12/2016	772.381	0,18
1.139.000	HFC Bank Ltd.	GBP	7,000%	05/10/2015	1.270.567	0,29
1.700.000	HSBC Holdings Plc. ^(c)	GBP	6,375%	18/10/2022	1.866.407	0,43
550.000	HSBC Holdings Plc.	GBP	6,500%	20/05/2024	715.510	0,17
1.100.000	HSBC Holdings Plc.	GBP	7,000%	07/04/2038	1.440.543	0,33
950.000	HSBC Holdings Plc.	GBP	6,000%	29/03/2040	1.125.405	0,26
550.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	GBP	7,750%	24/06/2019	711.310	0,16
1.801.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	GBP	9,000%	17/02/2022	2.576.798	0,60
1.425.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	GBP	8,125%	15/03/2024	1.970.827	0,46
1.650.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	GBP	5,500%	28/09/2026	1.937.296	0,45
1.900.000	Land Securities Capital Markets Plc. – Serie A11 ^(c)	GBP	5,125%	07/02/2036	2.259.324	0,52
1.750.000	Legal & General Group Plc. ^(c)	GBP	6,385%	31/12/2049	1.697.500	0,39
1.700.000	Lloyds TSB Bank Plc. ^(c)	GBP	2,271%	22/03/2017	1.763.937	0,41
2.875.000	Lloyds TSB Bank Plc. ^(c)	GBP	6,963%	29/05/2020	2.805.643	0,65
1.050.000	Lloyds TSB Bank Plc.	GBP	7,500%	15/04/2024	1.402.137	0,32
1.300.000	Lloyds TSB Bank Plc.	GBP	5,125%	07/03/2025	1.577.000	0,36
1.250.000	Lloyds TSB Bank Plc.	GBP	7,625%	22/04/2025	1.381.900	0,32
3.100.000	Lloyds TSB Bank Plc.	GBP	4,875%	30/03/2027	3.635.059	0,84
1.600.000	Lloyds TSB Bank Plc.	GBP	6,000%	08/02/2029	2.125.196	0,49
940.000	London Stock Exchange Group Plc.	GBP	6,125%	07/07/2016	1.036.576	0,24
1.353.000	Motability Operations Group Plc.	GBP	5,375%	28/06/2022	1.631.297	0,38
1.750.000	National Grid Electricity Transmission Plc.	GBP	5,875%	02/02/2024	2.174.040	0,50
211.000	National Grid Gas Plc.	GBP	6,000%	07/06/2017	249.898	0,06
2.600.000	National Grid Gas Plc.	GBP	6,375%	03/03/2020	3.252.005	0,75
1.174.000	National Grid Gas Plc.	GBP	6,000%	13/05/2038	1.503.160	0,35
800.000	Nationwide Building Society	GBP	5,625%	28/01/2026	1.035.851	0,24
1.400.000	Nationwide Building Society ^(c)	GBP	6,024%	31/12/2049	1.232.000	0,29
3.280.000	NIE Finance Plc.	GBP	6,375%	02/06/2026	3.926.052	0,91
209.000	Northern Gas Networks Finance Plc.	GBP	4,875%	30/06/2027	231.863	0,05

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Reino Unido – (continuación)						
730.000	Northern Powergrid Holdings Co.	GBP	7,250%	15/12/2022	952.685	0,22
900.000	Northumbrian Water Finance Plc.	GBP	5,125%	23/01/2042	994.542	0,23
37.118	Octagon Healthcare Funding Plc.	GBP	5,333%	31/12/2035	43.234	0,01
2.800.000	Permanent Master Issuer Plc. – Serie 3A	GBP	4,805%	15/01/2017	3.132.819	0,72
3.200.000	Royal Bank of Scotland Plc.	GBP	6,625%	17/09/2018	3.879.251	0,90
1.275.000	Royal Bank of Scotland Plc.	GBP	7,500%	29/04/2024	1.705.864	0,39
259.000	Royal Bank of Scotland Plc. ^(c)	GBP	5,625%	31/12/2049	173.530	0,04
226.000	RSA Insurance Group Plc. ^(c)	GBP	9,375%	20/05/2039	283.116	0,07
767.000	RSA Insurance Group Plc. ^(c)	GBP	8,500%	31/12/2049	827.130	0,19
828.837	Sceptre Funding No. 1 Plc.	GBP	5,253%	09/02/2027	998.937	0,23
500.000	SPD Finance UK Plc.	GBP	5,875%	17/07/2026	585.225	0,14
1.350.000	SSE Plc.	GBP	6,250%	27/08/2038	1.774.700	0,41
1.864.000	Standard Chartered Bank ^(c)	GBP	5,375%	31/12/2049	1.815.228	0,42
2.100.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	5,500%	04/12/2042	2.138.557	0,49
1.600.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	6,546%	31/12/2049	1.641.125	0,38
2.100.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	6,750%	31/12/2049	2.166.948	0,50
1.596.000	Telereal Securitisation Plc. – Serie A8	GBP	4,974%	10/09/2027	1.828.745	0,42
665.952	Telereal Securitisation Plc. – Serie B5	GBP	5,425%	10/12/2031	727.766	0,17
450.000	Telereal Securitisation Plc. – Serie B6 ^(c)	GBP	1,116%	10/12/2031	288.684	0,07
1.750.000	Tesco Plc.	GBP	6,125%	24/02/2022	2.143.115	0,50
2.325.000	Tesco Plc.	GBP	5,000%	24/03/2023	2.654.573	0,61
1.260.903	Tesco Property Finance 1 Plc.	GBP	7,623%	13/07/2039	1.704.552	0,39
875.000	Tullett Prebon Group Holdings Plc.	GBP	7,040%	06/07/2016	891.502	0,21
50.000	Vodafone Group Plc.	GBP	5,625%	04/12/2025	62.562	0,01
1.550.000	Wales & West Utilities Finance Plc.	GBP	4,625%	13/12/2023	1.753.817	0,41
1.050.000	Wales & West Utilities Finance Plc.	GBP	5,000%	07/03/2028	1.201.969	0,28
300.000	Wales & West Utilities Finance Plc.	GBP	5,750%	29/03/2030	369.188	0,09
1.750.000	Wessex Water Services Finance Plc.	GBP	4,000%	24/09/2021	1.890.568	0,44
4.100.000	Western Power Distribution East Midlands Plc.	GBP	5,250%	17/01/2023	4.831.493	1,12
2.500.000	Western Power Distribution East Midlands Plc.	GBP	6,250%	10/12/2040	3.147.153	0,73
2.100.000	Western Power Distribution West Midlands Plc.	GBP	5,750%	16/04/2032	2.508.611	0,58
775.000	Westfield UK & Europe Finance Plc.	GBP	4,250%	11/07/2022	824.069	0,19
1.900.000	Zurich Finance UK Plc. ^(c)	GBP	6,625%	31/12/2049	1.996.394	0,46
					159.024.123	36,79
Estados Unidos						
2.400.000	American International Group, Inc.	GBP	5,000%	26/04/2023	2.595.596	0,60
950.000	Amgen, Inc.	GBP	5,500%	07/12/2026	1.143.259	0,26
1.650.000	Amgen, Inc.	GBP	4,000%	13/09/2029	1.675.488	0,39
500.000	AT&T, Inc.	GBP	5,500%	15/03/2027	597.845	0,14
800.000	AT&T, Inc.	GBP	7,000%	30/04/2040	1.129.312	0,26
2.075.000	AT&T, Inc.	GBP	4,875%	01/06/2044	2.187.021	0,51
1.787.000	Bank of America Corp.	GBP	5,500%	04/12/2019	2.042.019	0,47
4.100.000	Bank of America Corp.	GBP	6,125%	15/09/2021	4.848.076	1,12
2.150.000	Bank of America Corp.	GBP	7,000%	31/07/2028	2.814.021	0,65
1.494.000	Case New Holland, Inc.	USD	7,750%	01/09/2013	971.192	0,23
150.000	CBRE Services, Inc.	USD	11,625%	15/06/2017	103.838	0,02
950.000	Cellco Partnership	GBP	8,875%	18/12/2018	1.305.215	0,30
3.850.000	Citigroup, Inc.	GBP	7,625%	03/04/2018	4.745.620	1,10
2.290.000	Citigroup, Inc.	GBP	5,125%	12/12/2018	2.439.239	0,56
1.800.000	Citigroup, Inc.	GBP	6,250%	02/09/2019	2.140.915	0,50
846.000	Citigroup, Inc.	GBP	5,875%	01/07/2024	919.894	0,21
670.000	Citigroup, Inc.	GBP	7,375%	01/09/2039	910.525	0,21
2.875.000	Comcast Corp.	GBP	5,500%	23/11/2029	3.497.962	0,81
380.000	General Electric Capital Corp.	GBP	6,250%	15/12/2017	449.475	0,10
550.000	General Electric Capital Corp.	GBP	5,375%	18/12/2040	626.003	0,15
800.000	General Electric Capital Corp. ^(c)	GBP	6,500%	15/09/2067	822.325	0,19
786.000	Glencore Funding LLC 144A ^(d)	USD	6,000%	15/04/2014	520.568	0,12
600.000	Johnson & Johnson	GBP	5,500%	06/11/2024	781.372	0,18
650.000	JPMorgan Chase & Co.	GBP	4,250%	25/01/2017	706.384	0,16
900.000	Limited Brands, Inc.	USD	5,625%	15/02/2022	606.151	0,14
200.000	Merrill Lynch & Co., Inc.	GBP	8,125%	02/06/2028	252.020	0,06
1.730.000	MetLife, Inc.	GBP	5,250%	29/06/2020	2.016.814	0,47
1.435.000	MetLife, Inc.	GBP	5,375%	09/12/2024	1.691.102	0,39
1.450.000	Metropolitan Life Global Funding I	GBP	3,500%	30/09/2026	1.505.835	0,35
1.886.000	Mondelez International, Inc.	GBP	7,250%	18/07/2018	2.372.485	0,55
825.000	Morgan Stanley	GBP	5,750%	14/02/2017	910.556	0,21
2.950.000	Morgan Stanley	EUR	3,750%	21/09/2017	2.497.086	0,58
500.000	Pfizer, Inc.	GBP	6,500%	03/06/2038	711.572	0,17

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.258.000	Procter & Gamble Co.	GBP	6,250%	31/01/2030	1.739.279	0,40
2.450.000	Reynolds American, Inc.	USD	3,250%	01/11/2022	1.552.184	0,36
2.117.000	SLM Student Loan Trust 2003-12	GBP	5,450%	18/09/2013	1.778.280	0,41
1.650.000	Time Warner Cable, Inc.	GBP	5,750%	02/06/2031	1.956.246	0,45
1.000.000	Time Warner Cable, Inc.	GBP	5,250%	15/07/2042	1.075.564	0,25
250.000	Toll Brothers Finance Corp.	USD	5,875%	15/02/2022	176.579	0,04
1.500.000	Wal-Mart Stores, Inc.	GBP	5,625%	27/03/2034	1.956.765	0,45
1.600.000	Wal-Mart Stores, Inc.	GBP	5,250%	28/09/2035	1.953.304	0,45
1.200.000	Wal-Mart Stores, Inc.	GBP	4,875%	19/01/2039	1.400.950	0,32
1.350.000	Wells Fargo & Co.	GBP	4,875%	29/11/2035	1.362.238	0,32
1.500.000	Wells Fargo Bank NA	GBP	5,250%	01/08/2023	1.720.200	0,40
					69.208.374	16,01
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste GBP 309.223.032)					342.333.815	79,20
Bonos del Estado – 1,55%						
Chile						
960.000	Bonos internacionales del Estado de Chile	USD	3,625%	30/10/2042	603.057	0,14
Indonesia						
910.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	8,500%	12/10/2035	915.774	0,21
México						
16.583.400	Bonos mexicanos	MXN	8,500%	31/05/2029	989.463	0,23
1.658.300	Bonos mexicanos	MXN	7,750%	29/05/2031	91.851	0,02
32.202.800	Bonos mexicanos	MXN	8,500%	18/11/2038	1.919.970	0,44
11.500.100	Bonos mexicanos	MXN	7,750%	13/11/2042	635.048	0,15
					3.636.332	0,84
Rusia						
600.000	Bonos extranjeros rusos – Eurobono 144A ^(d)	USD	4,500%	04/04/2022	423.790	0,10
Eslovenia						
980.000	Bonos Internacionales del Estado de Eslovenia	USD	5,500%	26/10/2022	604.276	0,14
Reino Unido						
450.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	3,750%	22/07/2052	513.514	0,12
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste GBP 6.534.271)					6.696.743	1,55
Supranacionales – 3,90%						
4.600.000	Banco Europeo de Inversión	GBP	5,375%	07/06/2021	5.714.674	1,32
8.200.000	Banco Europeo de Inversión	GBP	6,000%	07/12/2028	11.157.011	2,58
					16.871.685	3,90
TOTAL SUPRANACIONALES (coste GBP 15.638.648)					16.871.685	3,90
Fondos de inversión – 1,73%						
Irlanda						
7.475.921	Goldman Sachs Sterling Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(e)(f)}				7.475.921	1,73
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste GBP 7.475.921)					7.475.921	1,73
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste GBP 338.871.872)					373.378.164	86,38

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 1,66%						
Francia						
1.750.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	5,750%	07/04/2021	1.298.393	0,30
1.650.000	Rhodia S.A. 144A ^(d)	USD	6,875%	15/09/2020	1.169.010	0,27
					2.467.403	0,57
Luxemburgo						
200.000	TNK-BP Finance S.A.	USD	7,500%	18/07/2016	144.139	0,03
Reino Unido						
650.000	BAT International Finance Plc. 144A ^(d)	USD	9,500%	15/11/2018	568.809	0,13
Estados Unidos						
600.000	Blackstone Holdings Finance Co. LLC 144A ^(d)	USD	4,750%	15/02/2023	400.661	0,09
1.600.000	HCP, Inc.	USD	2,625%	01/02/2020	990.158	0,23
4.150.000	Turlock Corp. 144A ^(d)	USD	2,750%	02/11/2022	2.609.767	0,61
					4.000.586	0,93
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste GBP 6.937.807)					7.180.937	1,66
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 9,93%						
Islas Caimán						
6.500.000	Gannett Peak CLO Ltd. "A1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,563%	27/10/2020	3.971.826	0,92
2.964.957	Jasper CLO Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,583%	01/08/2017	1.804.302	0,42
5.668.321	KKR Financial CLO 2006 "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,592%	25/08/2018	3.484.107	0,80
3.196.891	KKR Financial CLO 2007 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,660%	15/05/2021	1.929.074	0,45
3.859.477	Liberty CLO Ltd. "A1C" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,563%	01/11/2017	2.369.463	0,55
4.250.000	OCP CLO Ltd. "2A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,551%	22/11/2023	2.582.807	0,60
5.056.491	Red River CLO Ltd. "A" ^{(c)(d)}	USD	0,583%	27/07/2018	2.996.665	0,69
					19.138.244	4,43
Reino Unido						
1.804.000	Equity Release Funding Plc. "A2"	GBP	5,700%	26/02/2031	2.130.993	0,49
17.365	European Loan Conduit "A" ^(c)	GBP	0,758%	01/11/2029	16.525	0,00
677.587	Gosforth Funding Plc. "A" ^(c)	GBP	2,188%	19/12/2047	696.745	0,16
202.039	Granite Master Issuer Plc. "3A2" ^(c)	EUR	0,308%	20/12/2054	161.502	0,04
341.543	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(c)	EUR	0,288%	20/12/2054	273.016	0,06
202.039	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(c)	EUR	0,308%	20/12/2054	161.502	0,04
505.099	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(c)	EUR	0,308%	20/12/2054	403.756	0,09
467.721	Granite Master Issuer Plc. "A7" ^(c)	EUR	0,328%	20/12/2054	373.878	0,09
704.017	Granite Mortgages Plc. "1B" ^(c)	USD	1,299%	20/07/2043	418.496	0,10
1.915.932	Granite Mortgages Plc. "3A2" ^(c)	GBP	1,011%	20/09/2044	1.886.407	0,44
1.378.840	LEOFRIC Plc. "A" ^(c)	GBP	2,223%	26/05/2050	1.425.962	0,33
800.000	Silk Road Finance Number Three Plc. "A" ^(c)	GBP	2,240%	21/06/2055	815.711	0,19
					8.764.493	2,03
Estados Unidos						
4.097.130	Countrywide Alternative Loan Trust "2A1" ^(c)	USD	0,458%	25/09/2047	1.876.474	0,43
5.255.939	Countrywide Alternative Loan Trust "A1B" ^(c)	USD	1,410%	25/11/2047	2.034.211	0,47
797.476	Countrywide Asset-Backed Certificates "A2" ^(c)	USD	0,368%	25/05/2036	281.357	0,07
2.426.184	Countrywide Home Loan Mortgage Pass Through Trust "1A1"	USD	6,000%	25/05/2037	1.250.839	0,29
1.507.767	Credit Suisse Mortgage Capital Certificates "8A1" 144A ^(d)	USD	6,000%	27/08/2036	1.007.141	0,23
4.757.411	Lehman XS Trust "1A1A" ^(c)	USD	0,428%	25/06/2047	2.071.593	0,48
4.288.960	RALI "A1" ^(c)	USD	0,368%	25/04/2037	1.874.838	0,43
5.011.781	RALI "A1" ^(c)	USD	0,398%	25/07/2037	2.203.624	0,51
2.471.474	RALI "A1" ^(c)	USD	0,608%	25/10/2045	994.330	0,23
2.362.192	Structured Asset Investment Loan Trust "A5" ^(c)	USD	0,568%	25/08/2035	1.437.311	0,33
					15.031.718	3,47
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste GBP 40.863.209)					42.934.455	9,93
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste GBP 47.801.016)					50.115.392	11,59

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio	
Otros títulos transferibles							
Bonos de empresa – 0,41%							
Estados Unidos							
1.600.000	Wells Fargo & Co.	GBP	4,625%	02/11/2035	1.755.060	0,41	
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste GBP 1.422.805)					1.755.060	0,41	
Bonos del Estado – 0,57%							
Rusia							
117.700.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Citigroup Funding, Inc.	RUB	7,500%	01/03/2019	2.468.238	0,57	
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 2.424.630)					2.468.238	0,57	
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste GBP 3.847.435)					4.223.298	0,98	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste GBP 390.520.323)					427.716.854	98,95	
Contratos de futuros – (0,08%)							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación GBP	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
EUR							
61	Bonos de la República Federal de Alemania 10 años 06/12/2012	Larga			7.084.215	9.618	0,00
68	Bonos de la República Federal de Alemania 2 años 06/12/2012	Larga			6.120.353	12.705	0,01
					13.204.568	22.323	0,01
USD							
41	Eurodólares a 90 días 14/03/2016	Larga			6.347.591	6.970	0,00
(14)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 30 años 19/03/2013	Corta			(1.311.803)	957	0,00
474	Bonos del Tesoro de EE.UU. 5 años 28/03/2013	Larga			36.925.956	4.629	0,00
					41.961.744	12.556	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						34.879	0,01
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación GBP	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
EUR							
(35)	BTP Futuros sobre bonos del Estado de Italia 10 años 06/12/2012	Corta			(3.172.501)	(186.728)	(0,04)
(28)	Bonos de la República Federal de Alemania 5 años 06/12/2012	Corta			(2.876.007)	(8.725)	(0,00)
(32)	OAT Futuros sobre bonos del Estado de Francia 10 años 06/12/2012	Corta			(3.566.056)	(33.039)	(0,01)
					(9.614.564)	(228.492)	(0,05)
GBP							
(85)	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 26/03/2013	Corta			(10.159.200)	(18.100)	(0,00)
JPY							
(20)	Bonos del Estado de Japón 10 años 11/12/2012	Corta			(21.946.566)	(119.156)	(0,03)
USD							
(177)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 10 años 19/03/2013	Corta			(14.773.289)	(34.574)	(0,01)
(19)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 2 años 28/03/2013	Corta			(2.617.757)	(928)	(0,00)
21	Bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 19/03/2013	Larga			2.176.084	(5.884)	(0,00)
					(15.214.962)	(41.386)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						(407.134)	(0,09)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de futuros específicos de una clase de acciones – (0,00%)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación GBP	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
GBP					
(7)	Tipo de interés de la libra esterlina a 3 meses 20/03/2013	Corta	(870.100)	87	0,00
TOTAL PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS ESPECÍFICOS DE UNA CLASE DE ACCIONES				87	0,00

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación GBP	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
GBP					
(3)	Tipo de interés de la libra esterlina a 3 meses 19/12/2012	Corta	(373.050)	(150)	(0,00)
TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS ESPECÍFICOS DE UNA CLASE DE ACCIONES				(150)	(0,00)

Contratos de divisas a plazo – 0,04%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
GBP	1.609.962	ZAR	22.305.220	07/12/2012	34.766	0,01
EUR	6.603.856	GBP	5.343.279	20/12/2012	22.457	0,01
GBP	60.828.324	USD	96.874.366	09/01/2013	272.882	0,06
USD	1.095.553	GBP	683.475	09/01/2013	1.346	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					331.451	0,08

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
USD	3.919.719	RUB	122.828.306	05/12/2012	(35.726)	(0,01)
ZAR	22.036.146	GBP	1.558.536	07/12/2012	(2.343)	(0,00)
GBP	11.553.635	EUR	14.382.178	20/12/2012	(132.108)	(0,03)
GBP	2.979.556	MXN	62.254.656	25/01/2013	(18.300)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(188.477)	(0,04)

Opciones – (0,01%)

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en GBP	Valor de mercado GBP	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
USD						
890.000	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 98,00	(191.122)	1.391	0,00
1.280.000	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 98,63	(48.183)	26.003	0,00
1.280.000	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 98,75	(62.148)	36.003	0,01
				(301.453)	63.397	0,01
TOTAL OPCIONES ADQUIRIDAS (coste GBP 364.850)					63.397	0,01
Opciones suscritas						
USD						
(890.000)	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 97,00	60.952	(1.391)	(0,00)
(1.280.000)	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 99,00	83.197	(80.007)	(0,02)
				144.149	(81.398)	(0,02)
TOTAL OPCIONES SUSCRITAS (coste GBP (225.547))					(81.398)	(0,02)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – 0,37%

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
10.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	190	0,00
1.760.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	7.242	0,00
1.770.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	4.889	0,00
2.280.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	10.853	0,00
3.480.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	16.508	0,01
16.290.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,700%	BRL	02/01/2017	766	0,00
4.820.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,695%	BRL	02/01/2017	30	0,00
1.400.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,250%	CAD	19/12/2022	7.075	0,00
1.560.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 3,000%	CAD	20/12/2022	4.253	0,00
5.200.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 3,040%	CAD	14/09/2025	95.793	0,02
5.200.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,820%	CAD	26/11/2025	22.928	0,01
670.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/12/2022	2.109	0,00
910.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/12/2022	3.814	0,00
2.470.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	CHF	20/12/2022	8.830	0,00
10.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	CHF	20/12/2022	3	0,00
1.530.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/06/2023	4.823	0,00
8.250.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,477%	EUR	02/05/2021	357.954	0,08
6.120.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,204%	EUR	20/04/2022	67.471	0,02
2.000.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	53.570	0,01
1.190.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	33.029	0,01
1.790.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	45.725	0,01
1.040.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 3,000%	EUR	20/12/2022	6.431	0,00
4.910.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,750%	EUR	19/06/2023	30.837	0,01
2.100.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 5,250%	GBP	17/12/2013	58.951	0,02
21.890.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	GBP	19/12/2014	174.825	0,04
18.410.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 0,750%	GBP	19/06/2015	1.828	0,00
11.000.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	GBP	19/12/2015	149.364	0,04
9.820.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 0,750%	GBP	19/06/2016	10.147	0,00
12.530.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,500%	GBP	19/12/2017	290.819	0,07
1.030.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	20/12/2022	15.248	0,00
16.980.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	19/12/2032	653.536	0,15
7.820.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	19/12/2042	72.131	0,02
3.940.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	19/12/2042	102.934	0,03
430.490.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	JPY	20/12/2022	12.586	0,00
100.550.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	JPY	20/12/2022	744	0,00
8.030.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	2.394	0,00
14.200.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	8.044	0,00
9.930.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	7.182	0,00
470.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	171	0,00
1.000.000	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	Fijo 4,500%	NZD	20/12/2022	1.425	0,00
1.220.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	6.211	0,00
1.040.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	3.371	0,00
1.060.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	1.539	0,00
5.310.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	12.891	0,00
4.530.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	10.009	0,00
5.270.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	11.941	0,00
5.050.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	8.901	0,00
24.680.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,000%	SEK	19/06/2023	7.281	0,00
9.340.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	USD	19/12/2017	9.195	0,00
20.300.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	USD	19/12/2019	314.939	0,07
16.370.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	USD	19/12/2022	64.211	0,02
3.020.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	13.480	0,00
1.470.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	38	0,00
2.240.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	17.282	0,01
4.350.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2042	30.978	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					2.859.719	0,66
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
4.450.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	24.664	0,01
19.800.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	110.806	0,02
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					135.470	0,03
TOTAL PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					2.995.189	0,69

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
1.220.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(12.370)	(0,00)
1.140.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(11.382)	(0,00)
810.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(5.386)	(0,00)
5.790.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 4,500%	AUD	20/12/2022	(430)	(0,00)
3.510.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 4,500%	AUD	20/12/2022	(7.177)	(0,00)
2.010.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,650%	BRL	02/01/2017	(729)	(0,00)
1.560.000	Fijo 3,000%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	20/12/2022	(2.900)	(0,00)
3.000.000	Fijo 3,107%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	14/09/2035	(81.315)	(0,02)
3.000.000	Fijo 2,910%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	26/11/2035	(21.770)	(0,01)
1.580.000	Fijo 1,000%	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	CHF	19/12/2022	(5.073)	(0,00)
1.340.000	Fijo 1,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/12/2015	(20.019)	(0,01)
7.710.000	Fijo 1,585%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	02/05/2016	(107.621)	(0,03)
5.730.000	Fijo 1,297%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2017	(18.436)	(0,01)
3.360.000	Fijo 1,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/06/2018	(9.832)	(0,00)
4.980.000	Fijo 2,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/12/2022	(31.645)	(0,01)
1.040.000	Fijo 3,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/12/2022	(1.388)	(0,00)
3.230.000	Fijo 2,883%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	02/05/2029	(180.431)	(0,04)
2.380.000	Fijo 2,683%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2030	(41.136)	(0,01)
21.890.000	Fijo 1,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2014	(889)	(0,00)
11.000.000	Fijo 1,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2015	(7.776)	(0,00)
1.880.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,500%	GBP	19/12/2017	(7.579)	(0,00)
7.500.000	Fijo 1,750%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2019	(15.985)	(0,00)
470.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(3.792)	(0,00)
830.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(10.527)	(0,00)
1.030.000	Fijo 3,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	20/12/2022	(3.271)	(0,00)
22.550.000	Fijo 1,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	19/12/2022	(1.466)	(0,00)
197.840.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(6.772)	(0,00)
105.600.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(3.574)	(0,00)
227.600.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(7.243)	(0,00)
6.660.000	Fijo 4,000%	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	NOK	20/12/2022	(1.036)	(0,00)
9.330.000	Fijo 4,000%	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	NOK	20/12/2022	(1.792)	(0,00)
570.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(386)	(0,00)
450.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(2.994)	(0,00)
870.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(10.312)	(0,00)
530.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(2.322)	(0,00)
390.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(1.444)	(0,00)
150.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(551)	(0,00)
2.320.000	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	Fijo 4,500%	NZD	20/12/2022	(30)	(0,00)
5.020.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	(1.036)	(0,00)
25.180.000	Fijo 2,250%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	19/12/2022	(7.422)	(0,00)
90.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,750%	SEK	20/12/2022	(51)	(0,00)
43.400.000	Fijo 0,780%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	28/02/2017	(106.902)	(0,03)
17.640.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	28/02/2017	(29.580)	(0,01)
9.340.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(113.691)	(0,03)
8.780.000	Fijo 1,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2018	(8.188)	(0,00)
11.600.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(170.470)	(0,04)
1.400.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(16.855)	(0,00)
3.370.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(32.820)	(0,01)
4.440.000	Fijo 3,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/12/2022	(5.866)	(0,00)
1.530.000	Fijo 3,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/12/2022	(3.924)	(0,00)
30.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	(0)	(0,00)
16.120.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2023	(69.202)	(0,02)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(1.214.788)	(0,28)
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
14.000.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(40.171)	(0,01)
23.650.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(74.166)	(0,02)
56.000.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(41.885)	(0,01)
6.600.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(64)	(0,00)
3.900.000	Variable (CDX.NA.HY.19-V1 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/12/2017	(4.613)	(0,00)
3.850.000	Variable (CDX.NA.HY.19-V1 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/12/2017	(7.183)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(168.082)	(0,04)
TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(1.382.870)	(0,32)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de swaps específicos de una clase de acciones – (0,08%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
	Permutas de tipos de interés					
200.000	Fijo 1,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2014	8	0,00
2.110.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	GBP	19/12/2014	195	0,00
1.840.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	GBP	19/12/2015	1.252	0,00

PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS CELEBRADAS CON FINES DE COBERTURA **1.455** **0,00**

TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS CELEBRADAS CON FINES DE COBERTURA **1.455** **0,00**

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
	Permutas de tipos de interés					
1.890.000	Fijo 1,750%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2019	(48.809)	(0,01)
890.000	Fijo 3,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2042	(9.638)	(0,00)
3.790.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(117.371)	(0,03)
1.910.000	Fijo 1,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2014	(15.706)	(0,00)
1.840.000	Fijo 1,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2015	(25.085)	(0,01)
2.020.000	Fijo 1,500%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2017	(46.742)	(0,01)
2.220.000	Fijo 3,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2032	(64.547)	(0,02)
125.000	Fijo 3,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2042	(467)	(0,00)
150.000	Fijo 1,500%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2017	(360)	(0,00)
25.000	Fijo 3,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2032	(388)	(0,00)
300.000	Fijo 1,500%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2017	(967)	(0,00)
230.000	Fijo 3,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2032	(7.052)	(0,00)
200.000	Fijo 1,500%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/06/2020	(825)	(0,00)
130.000	Fijo 2,750%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/06/2033	(1.581)	(0,00)
1.770.000	Fijo 0,750%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/06/2015	(71)	(0,00)
1.640.000	Fijo 0,750%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/06/2016	(1.742)	(0,00)
200.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,500%	GBP	19/12/2017	(53)	(0,00)
1.000.000	Fijo 0,750%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/06/2015	(50)	(0,00)
60.000	Fijo 2,750%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/06/2033	(45)	(0,00)

MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS CELEBRADAS CON FINES DE COBERTURA **(341.499)** **(0,08)**

TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS CELEBRADAS CON FINES DE COBERTURA **(341.499)** **(0,08)**

VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES
(coste GBP 390.659.596) **428.741.784** **99,19**

OTROS ACTIVOS Y PASIVOS **3.509.232** **0,81**

PATRIMONIO **432.251.016** **100,00**

	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste GBP 390.520.293)	427.716.854	98,95
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	34.879	0,01
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(407.134)	(0,09)
Plusvalía latente sobre contratos de futuros específicos de una clase de acciones	87	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de futuros específicos de una clase de acciones	(150)	(0,00)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	331.451	0,08
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(188.477)	(0,04)
Valor de mercado de opciones compradas (coste GBP 364.850)	63.397	0,01
Valor de mercado de opciones suscritas (coste GBP (225.547))	(81.398)	(0,02)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	2.995.189	0,69
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(1.382.870)	(0,32)
Plusvalía latente sobre permutas celebradas con fines de cobertura	1.455	0,00
Minusvalía latente sobre permutas celebradas con fines de cobertura	(341.499)	(0,08)
Otros activos y pasivos	3.509.232	0,81
Patrimonio	432.251.016	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, los supranacionales y las obligaciones respaldadas con activos No de Agencias son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Barclays Bank Plc., Citibank NA, Goldman Sachs International, Royal Bank of Canada, Westpac Banking Corp. y UBS AG London.

La contraparte de los contratos de opciones fue Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, JP Morgan Chase Bank, Morgan Stanley International y UBS AG London.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,32%.

- ^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- ^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- ^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 30 de noviembre de 2012.
- ^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- ^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- ^(f) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,525%.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 17,02%						
Bermudas						
130.000	Weatherford International Ltd.	USD	9,625%	01/03/2019	167.011	0,13
Canadá						
450.000	Cenovus Energy, Inc.	USD	3,000%	15/08/2022	461.207	0,35
125.000	Nexen, Inc.	USD	5,875%	10/03/2035	152.206	0,11
150.000	Nexen, Inc.	USD	6,400%	15/05/2037	192.254	0,15
125.000	Nexen, Inc.	USD	7,500%	30/07/2039	181.092	0,14
240.000	PTTEP Canada International Finance Ltd. 144A ^(c)	USD	5,692%	05/04/2021	278.311	0,21
					1.265.070	0,96
Islas Caimán						
20.000	Petrobras International Finance Co.	USD	5,750%	20/01/2020	22.709	0,02
130.000	Petrobras International Finance Co.	USD	5,375%	27/01/2021	146.270	0,11
225.000	Transocean, Inc.	USD	6,000%	15/03/2018	261.486	0,20
675.000	Transocean, Inc.	USD	6,500%	15/11/2020	810.129	0,62
125.000	Transocean, Inc.	USD	6,375%	15/12/2021	150.283	0,11
					1.390.877	1,06
Irlanda						
200.000	Rosneft Oil Co. via Rosneft International Finance Ltd. 144A ^(c)	USD	4,199%	06/03/2022	203.375	0,16
Japón						
275.000	Mizuho Corporate Bank Ltd. 144A ^(c)	USD	2,550%	17/03/2017	288.918	0,22
475.000	Nippon Life Insurance Co. 144A ^{(c)(d)}	USD	5,000%	18/10/2042	501.119	0,38
325.000	Resona Bank Ltd. 144A ^{(c)(d)}	USD	5,850%	31/12/2049	349.651	0,27
					1.139.688	0,87
Luxemburgo						
150.000	Gazprom OAO Via Gaz Capital S.A.	USD	9,250%	23/04/2019	197.250	0,15
140.000	TNK-BP Finance S.A.	USD	7,875%	13/03/2018	169.326	0,13
					366.576	0,28
Países Bajos						
304.000	Achmea Hypotheekbank NV 144A ^(c)	USD	3,200%	03/11/2014	318.333	0,24
España						
50.000	Telefonica Emisiones SAU	USD	5,462%	16/02/2021	50.625	0,04
Suecia						
500.000	Stadshypotek AB 144A ^(c)	USD	1,875%	02/10/2019	502.800	0,38
Suiza						
250.000	UBS AG	USD	7,625%	17/08/2022	271.474	0,21
Turquía						
200.000	Anadolu Efes Biracilik Ve Malt Sanayii AS	USD	3,375%	01/11/2022	198.232	0,15
Reino Unido						
200.000	Abbey National Treasury Services Plc. ^(d)	GBP	2,123%	16/02/2015	326.352	0,25
350.000	BG Energy Capital Plc. ^(d)	USD	6,500%	30/11/2072	378.000	0,29
225.000	BP Capital Markets Plc.	USD	3,200%	11/03/2016	240.476	0,18
100.000	BP Capital Markets Plc.	USD	4,500%	01/10/2020	115.614	0,09
295.000	BP Capital Markets Plc.	USD	3,561%	01/11/2021	320.377	0,24
441.000	BP Capital Markets Plc.	USD	3,245%	06/05/2022	463.136	0,35
300.000	Northern Rock Asset Management Plc. 144A ^(c)	USD	5,625%	22/06/2017	349.618	0,27
275.000	Royal Bank of Scotland Group Plc.	USD	2,550%	18/09/2015	281.084	0,22
175.000	Standard Chartered Plc. 144A ^(c)	USD	5,500%	18/11/2014	189.157	0,14
					2.663.814	2,03
Estados Unidos						
120.000	Anadarko Petroleum Corp.	USD	6,375%	15/09/2017	144.421	0,11
275.000	AT&T, Inc.	USD	2,950%	15/05/2016	292.499	0,22
375.000	Bank of America Corp.	USD	5,650%	01/05/2018	433.060	0,33
325.000	Bank of America Corp.	USD	5,700%	24/01/2022	393.303	0,30
250.000	Burlington Northern Santa Fe LLC	USD	4,375%	01/09/2042	267.521	0,20
150.000	Camden Property Trust	USD	5,700%	15/05/2017	172.942	0,13
200.000	Capital One Financial Corp.	USD	1,000%	06/11/2015	199.099	0,15

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
125.000	CF Industries, Inc.	USD	6,875%	01/05/2018	153.330	0,12
125.000	Cigna Corp.	USD	2,750%	15/11/2016	131.620	0,10
190.000	Citigroup, Inc.	USD	6,125%	21/11/2017	225.741	0,17
525.000	Citigroup, Inc.	USD	4,500%	14/01/2022	587.431	0,45
178.000	Coventry Health Care, Inc.	USD	6,300%	15/08/2014	192.993	0,15
125.000	CubeSmart	USD	4,800%	15/07/2022	135.307	0,10
225.000	CVS Caremark Corp.	USD	5,750%	15/05/2041	277.358	0,21
125.000	CVS Caremark Corp.	USD	2,750%	01/12/2022	124.784	0,10
15.000	DDR Corp.	USD	9,625%	15/03/2016	18.544	0,01
355.000	DDR Corp.	USD	7,500%	01/04/2017	427.180	0,33
250.000	Eastman Chemical Co.	USD	2,400%	01/06/2017	258.537	0,20
125.000	Eastman Chemical Co.	USD	4,800%	01/09/2042	132.709	0,10
175.000	Ecolab, Inc.	USD	4,350%	08/12/2021	196.644	0,15
250.000	Energy Transfer Partners LP	USD	5,950%	01/02/2015	274.813	0,21
300.000	ERP Operating LP	USD	5,250%	15/09/2014	322.706	0,25
250.000	Ford Motor Credit Co. LLC	USD	3,984%	15/06/2016	264.013	0,20
250.000	General Electric Capital Corp.	USD	5,875%	14/01/2038	301.780	0,23
175.000	Hartford Financial Services Group, Inc.	USD	6,000%	15/01/2019	205.980	0,16
100.000	HCP, Inc.	USD	6,300%	15/09/2016	116.376	0,09
225.000	HCP, Inc.	USD	6,000%	30/01/2017	262.068	0,20
178.000	Health Care Real Estate Investment Trust, Inc.	USD	4,125%	01/04/2019	193.931	0,15
175.000	Hewlett-Packard Co.	USD	3,000%	15/09/2016	172.091	0,13
200.000	Hewlett-Packard Co.	USD	2,600%	15/09/2017	189.396	0,14
75.000	Hewlett-Packard Co.	USD	4,300%	01/06/2021	70.557	0,05
325.000	HSBC Bank USA NA	USD	6,000%	09/08/2017	379.269	0,29
250.000	International Lease Finance Corp.	USD	5,750%	15/05/2016	261.250	0,20
425.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	4,350%	15/08/2021	474.889	0,36
100.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	3,250%	23/09/2022	103.229	0,08
275.000	Merrill Lynch & Co., Inc.	USD	6,050%	16/05/2016	300.286	0,23
225.000	Merrill Lynch & Co., Inc.	USD	6,400%	28/08/2017	262.693	0,20
375.000	Morgan Stanley	USD	6,250%	28/08/2017	426.356	0,33
375.000	Morgan Stanley	USD	5,950%	28/12/2017	424.456	0,32
125.000	Morgan Stanley	USD	6,625%	01/04/2018	145.038	0,11
125.000	Morgan Stanley	USD	5,500%	28/07/2021	142.333	0,11
200.000	National City Preferred Capital Trust I ^(d)	USD	12,000%	31/12/2049	200.390	0,15
250.000	PerkinElmer, Inc.	USD	5,000%	15/11/2021	273.822	0,21
200.000	Principal Financial Group, Inc.	USD	3,125%	15/05/2023	200.090	0,15
250.000	Regions Bank	USD	7,500%	15/05/2018	298.125	0,23
300.000	Regions Financial Corp.	USD	5,750%	15/06/2015	323.250	0,25
200.000	Reynolds American, Inc.	USD	3,250%	01/11/2022	202.715	0,15
250.000	Rowan Cos, Inc.	USD	4,875%	01/06/2022	271.423	0,21
200.000	Simon Property Group LP	USD	10,350%	01/04/2019	286.811	0,22
225.000	SunTrust Banks, Inc.	USD	3,600%	15/04/2016	239.591	0,18
150.000	Tennessee Gas Pipeline Co.	USD	8,375%	15/06/2032	219.193	0,17
350.000	US Bancorp	USD	3,442%	01/02/2016	367.393	0,28
325.000	Verizon Communications, Inc.	USD	3,500%	01/11/2021	360.438	0,27
425.000	Western Gas Partners LP	USD	5,375%	01/06/2021	487.471	0,37
					13.789.245	10,51
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA					22.327.120	17,02
Bonos del Estado – 2,34%						
Chile						
990.000	Bonos internacionales del Estado de Chile	USD	3,875%	05/08/2020	1.123.650	0,86
Colombia						
232.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	4,375%	12/07/2021	269.700	0,20
Indonesia						
210.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	8,500%	12/10/2035	338.100	0,26
Noruega						
300.000	Kommunalbanken AS 144A ^(c)	USD	1,000%	26/09/2017	300.510	0,23
Eslovenia						
210.000	Bonos Internacionales del Estado de Eslovenia 144A ^(c)	USD	5,500%	26/10/2022	207.040	0,16

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Estados Unidos						
500.000	Tennessee Valley Authority	USD	5,375%	01/04/2056	702.380	0,53
121.172	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	1,625%	15/01/2015	128.499	0,10
					830.879	0,63
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 2.661.424)					3.069.879	2,34
Fondos de inversión – 4,86%						
Irlanda						
6.370.835	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(e)(f)}				6.370.835	4,86
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 6.370.835)					6.370.835	4,86
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 30.049.804)					31.767.834	24,22
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 17,20%						
Australia						
350.000	QBE Insurance Group Ltd. 144A ^{(c)(d)}	USD	5,647%	01/07/2023	347.247	0,27
Canadá						
425.000	TransCanada PipeLines Ltd. ^(d)	USD	6,350%	15/05/2067	455.549	0,35
475.000	Xstrata Finance Canada Ltd. 144A ^(c)	USD	2,450%	25/10/2017	476.718	0,36
					932.267	0,71
Curazao						
350.000	Teva Pharmaceutical Finance IV BV	USD	3,650%	10/11/2021	375.689	0,29
Dinamarca						
1.900.000	BRFKredit A/S 144A ^(c)	USD	2,050%	15/04/2013	1.911.324	1,46
Francia						
275.000	LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A. 144A ^(c)	USD	1,625%	29/06/2017	275.802	0,21
150.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(c)	USD	2,950%	15/01/2017	158.284	0,12
475.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(c)	USD	4,450%	15/01/2022	518.476	0,40
					952.562	0,73
Jersey						
200.000	QBE Capital Funding III Ltd. 144A ^{(c)(d)}	USD	7,250%	24/05/2041	205.000	0,16
Países Bajos						
450.000	ING Bank NV 144A ^(c)	USD	2,000%	25/09/2015	452.019	0,34
Noruega						
800.000	DNB Boligkredit AS 144A ^(c)	USD	2,100%	14/10/2015	830.320	0,63
1.200.000	Sparebank 1 Boligkredit AS 144A ^(c)	USD	2,625%	27/05/2016	1.268.068	0,97
500.000	Sparebank 1 Boligkredit AS 144A ^(c)	USD	2,300%	30/06/2017	524.121	0,40
700.000	Sparebank 1 Boligkredit AS 144A ^(c)	USD	1,750%	15/11/2019	695.132	0,53
					3.317.641	2,53
Catar						
310.000	Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co., Ltd. III 144A ^(c)	USD	5,500%	30/09/2014	333.637	0,25
Emiratos Árabes Unidos						
168.084	Dolphin Energy Ltd. 144A ^(c)	USD	5,888%	15/06/2019	189.635	0,14
200.000	Dolphin Energy Ltd. 144A ^(c)	USD	5,500%	15/12/2021	231.585	0,18
					421.220	0,32
Reino Unido						
400.000	Bank of Scotland Plc. 144A ^(c)	USD	5,250%	21/02/2017	456.949	0,35
225.000	Barclays Bank Plc. 144A ^(c)	USD	6,050%	04/12/2017	246.345	0,18
175.000	WPP Finance UK	USD	8,000%	15/09/2014	194.343	0,15
					897.637	0,68

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos						
550.000	AbbVie, Inc. 144A ^(c)	USD	1,750%	06/11/2017	558.597	0,43
125.000	Altria Group, Inc.	USD	2,850%	09/08/2022	124.265	0,10
150.000	American General Capital II	USD	8,500%	01/07/2030	184.922	0,14
450.000	ANZ Capital Trust II 144A ^(c)	USD	5,360%	31/12/2049	454.500	0,35
100.000	Blackstone Holdings Finance Co. LLC 144A ^(c)	USD	4,750%	15/02/2023	106.833	0,08
125.000	Blackstone Holdings Finance Co. LLC 144A ^(c)	USD	6,250%	15/08/2042	137.846	0,11
175.000	Capital One Capital III	USD	7,686%	15/08/2036	175.656	0,13
300.000	Capital One Capital IV ^(d)	USD	6,745%	17/02/2037	301.500	0,23
280.000	CBA Capital Trust II 144A ^{(c)(d)}	USD	6,024%	31/12/2049	285.600	0,22
225.000	COX Communications, Inc. 144A ^(c)	USD	3,250%	15/12/2022	227.502	0,17
100.000	DENTSPLY International, Inc.	USD	2,750%	15/08/2016	102.953	0,08
300.000	DIRECTV Holdings LLC	USD	3,800%	15/03/2022	305.921	0,23
375.000	Discover Financial Services	USD	3,850%	21/11/2022	377.531	0,29
300.000	Enterprise Products Operating LLC – Serie A ^(d)	USD	8,375%	01/08/2066	338.250	0,26
200.000	Enterprise Products Operating LLC – Serie B ^(d)	USD	7,034%	15/01/2068	225.500	0,17
250.000	Express Scripts Holding Co. 144A ^(c)	USD	3,500%	15/11/2016	268.339	0,20
375.000	Express Scripts Holding Co. 144A ^(c)	USD	2,650%	15/02/2017	391.414	0,30
325.000	Ford Motor Credit Co. LLC	USD	4,207%	15/04/2016	345.802	0,26
125.000	Kilroy Realty LP	USD	5,000%	03/11/2015	136.520	0,10
175.000	Kilroy Realty LP	USD	6,625%	01/06/2020	213.738	0,16
175.000	Kraft Foods Group, Inc. 144A ^(c)	USD	6,125%	23/08/2018	215.593	0,16
125.000	Life Technologies Corp.	USD	6,000%	01/03/2020	147.933	0,11
350.000	Mondelez International, Inc.	USD	5,375%	10/02/2020	424.339	0,32
150.000	Morgan Stanley	USD	4,875%	01/11/2022	155.910	0,12
550.000	NBCUniversal Media LLC	USD	2,875%	01/04/2016	581.503	0,44
300.000	NCUA Guaranteed Notes – Serie A4	USD	3,000%	12/06/2019	329.364	0,25
250.000	News America, Inc.	USD	6,150%	15/02/2041	314.532	0,24
260.000	Northwestern Mutual Life Insurance Co. 144A ^(c)	USD	6,063%	30/03/2040	341.329	0,26
160.000	Pemex Project Funding Master Trust	USD	6,625%	15/06/2035	201.600	0,15
200.000	Penske Truck Leasing Co. LP 144A ^(c)	USD	3,125%	11/05/2015	204.556	0,16
325.000	Penske Truck Leasing Co. LP 144A ^(c)	USD	2,500%	15/03/2016	324.884	0,25
200.000	ProLogis LP	USD	1,875%	15/11/2037	200.276	0,15
450.000	Prudential Financial, Inc. ^(d)	USD	5,625%	15/06/2043	452.250	0,35
75.000	Puget Sound Energy, Inc. – Serie A ^(d)	USD	6,974%	01/06/2067	79.500	0,06
450.000	Rensselaer Polytechnic Institute	USD	5,600%	01/09/2020	524.857	0,40
250.000	SABMiller Holdings, Inc. 144A ^(c)	USD	2,450%	15/01/2017	261.776	0,20
100.000	Santander Holdings USA Inc.	USD	3,000%	24/09/2015	101.613	0,08
175.000	Santander Holdings USA, Inc.	USD	4,625%	19/04/2016	184.834	0,14
375.000	Tech Data Corp.	USD	3,750%	21/09/2017	377.931	0,29
150.000	Transatlantic Holdings, Inc.	USD	5,750%	14/12/2015	166.566	0,13
275.000	Turlock Corp. 144A ^(c)	USD	2,750%	02/11/2022	276.672	0,21
450.000	Union Bank NA	USD	2,125%	16/06/2017	458.909	0,35
100.000	US Bancorp	USD	2,950%	15/07/2022	101.922	0,08
175.000	Watson Pharmaceuticals, Inc.	USD	3,250%	01/10/2022	179.001	0,14
350.000	WEA Finance LLC 144A ^(c)	USD	3,375%	03/10/2022	356.069	0,27
175.000	Xylem Inc.	USD	3,550%	20/09/2016	187.305	0,14
					12.414.213	9,46
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA						
(coste USD 21.328.120)					22.560.456	17,20
Bonos del Estado – 3,14%						
Estados Unidos						
118.952	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	1,875%	15/07/2015	129.639	0,10
503.065	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/07/2022	551.012	0,42
409.580	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,750%	15/02/2042	455.080	0,35
1.400.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,625%	30/11/2017	1.399.510	1,06
1.000.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,000%	30/11/2019	996.750	0,76
					3.531.991	2,69
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO						
(coste USD 3.511.232)					3.531.991	2,69

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – 45,34%						
Estados Unidos						
200.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	0,500%	15/10/2013	200.345	0,15
200.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	EUR	4,375%	15/01/2014	269.225	0,21
8.508	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/12/2014	8.696	0,01
2.692	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	7,500%	01/04/2015	2.828	0,00
669	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	7,500%	01/09/2015	707	0,00
3.784	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	7,500%	01/10/2015	4.012	0,00
1.800.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	3,882%	25/11/2017	2.043.705	1,56
16.416	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2018	17.531	0,01
15.954	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2018	17.037	0,01
8.743	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/03/2020	9.790	0,01
11.865	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/03/2021	13.287	0,01
900.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	2,272%	25/03/2022	926.777	0,71
208.761	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/10/2023	226.915	0,17
78.057	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	1,190%	15/05/2024	78.649	0,06
377.622	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2024	406.143	0,31
33.330	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	7,500%	01/03/2027	38.773	0,03
700.962	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	15/12/2028	798.693	0,61
574.158	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	2,375%	01/04/2033	611.091	0,47
80.886	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/12/2033	92.145	0,07
711.498	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	2,380%	01/08/2035	752.189	0,57
47.706	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2035	51.545	0,04
12.154	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/01/2036	13.187	0,01
83.923	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/01/2036	91.053	0,07
16.271	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/04/2037	17.949	0,01
2.791	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/07/2037	3.078	0,00
1.331	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/07/2037	1.468	0,00
17.341	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	19.124	0,01
11.003	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	12.134	0,01
9.200	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	10.146	0,01
17.951	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	19.797	0,01
26.485	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	29.208	0,02
31.967	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	35.254	0,03
20.011	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	22.069	0,02
29.739	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	32.797	0,02
25.325	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	27.929	0,02
21.565	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	23.782	0,02
18.931	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/02/2038	20.907	0,02
21.054	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/02/2038	23.251	0,02
9.761	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/02/2038	10.780	0,01
27.417	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/07/2038	30.335	0,02
192.335	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/07/2038	212.800	0,16
13.591	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/08/2038	15.037	0,01
197.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/09/2038	219.650	0,17
11.129	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/10/2038	12.343	0,01
21.860	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/10/2038	24.244	0,02
19.286	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/10/2038	21.390	0,02
1.398.571	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/11/2038	1.544.547	1,18
184.219	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/12/2038	203.821	0,16
10.004	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	11.095	0,01
32.827	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	36.408	0,03
19.253	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	21.353	0,02
7.551	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	8.375	0,01
7.725	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	8.567	0,01
17.625	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	19.547	0,01
65.267	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2039	70.275	0,05
93.694	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2039	100.884	0,08
54.720	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2039	60.078	0,05
3.000.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) TBA ^(a)	USD	3,000%	01/12/2099	3.142.266	2,40
19	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,500%	01/12/2012	19	0,00
4.648	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/03/2016	4.987	0,00
6.669	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2018	7.225	0,01
6.736	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2018	7.298	0,01
15.551	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2018	17.071	0,01
498.682	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,374%	01/06/2021	584.125	0,45
48.543	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2023	52.409	0,04
30.792	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2023	33.278	0,03
38.932	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2023	42.118	0,03
188	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2029	206	0,00
400.000	Federal National Mortgage Association Bonds	USD	6,250%	15/05/2029	586.238	0,45

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
4.367	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/10/2029	5.077	0,00
52.682	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/03/2031	58.132	0,04
433.415	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,500%	25/10/2031	493.370	0,38
139	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2032	154	0,00
5.059	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2033	5.615	0,00
21.931	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	2,334%	01/06/2033	23.317	0,02
129.319	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/08/2033	140.928	0,11
10.430	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/08/2033	11.373	0,01
9.149	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2033	10.083	0,01
309.827	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/11/2033	337.639	0,26
312.989	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	2,561%	01/12/2033	334.918	0,26
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/12/2033	1.089.766	0,83
997	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2033	1.118	0,00
12.348	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2034	13.608	0,01
2.031	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2034	2.237	0,00
8.802	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2034	9.699	0,01
464.263	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	2,654%	01/10/2034	496.140	0,38
423	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2034	466	0,00
103.138	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2034	113.351	0,09
384.729	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	2,345%	01/02/2035	404.740	0,31
106.722	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2035	118.286	0,09
420	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2035	460	0,00
921	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2035	1.008	0,00
324	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2035	357	0,00
16.366	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2035	17.894	0,01
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/12/2035	1.084.141	0,83
4.058	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2035	4.455	0,00
292	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2036	319	0,00
184.127	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2036	202.928	0,15
1.353	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2037	1.475	0,00
989.157	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2037	1.090.159	0,83
1.849	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2037	2.016	0,00
352	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2037	384	0,00
6.574	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2037	7.121	0,01
2.605	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2037	2.840	0,00
909	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2037	989	0,00
300.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2037	325.242	0,25
709.113	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2037	779.082	0,59
116.628	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	129.608	0,10
5.456	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	5.995	0,00
533	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2037	580	0,00
77.224	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2037	85.568	0,07
4.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2038	4.336.562	3,31
148.048	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2038	160.759	0,12
1.200	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2038	1.306	0,00
147.314	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2038	159.571	0,12
3.282	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/03/2038	3.572	0,00
390.173	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2038	422.636	0,32
133.343	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2038	144.437	0,11
5.660	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2038	6.131	0,00
805	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2038	877	0,00
499	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2038	543	0,00
42.579	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2038	47.319	0,04
994	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2038	1.082	0,00
2.898	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2038	3.156	0,00
5.386	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2038	5.907	0,00
34.226	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2038	38.036	0,03
4.206	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2038	4.580	0,00
780	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2038	849	0,00
87.610	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2038	97.363	0,07
1.835	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2038	1.999	0,00
1.249	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2038	1.360	0,00
34.807	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2038	38.681	0,03
2.840	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2038	3.093	0,00
4.195	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2038	4.599	0,00
15.540	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2038	17.312	0,01
22.260	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2038	24.798	0,02
15.642	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2038	17.425	0,01
30.451	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2038	33.922	0,03

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.514	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2038	1.650	0,00
1.573.317	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2039	1.704.222	1,30
282.575	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2039	308.205	0,23
618.477	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2039	669.936	0,51
117.451	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2039	127.223	0,10
309.232	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2039	334.961	0,26
25.302	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2039	27.900	0,02
48.795	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2039	53.806	0,04
879.177	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2040	965.927	0,74
18.294	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/10/2040	19.568	0,01
92.205	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/11/2040	98.627	0,08
258.982	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/11/2040	278.942	0,21
37.895	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/03/2041	40.534	0,03
1.015.592	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/03/2041	1.096.497	0,84
27.469	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/08/2041	29.468	0,02
199.152	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2041	215.017	0,16
987.766	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/08/2041	1.079.212	0,82
21.567	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/09/2041	23.137	0,02
562.822	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/09/2041	607.606	0,46
53.220	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/10/2041	57.459	0,04
23.376	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/01/2042	25.107	0,02
450.260	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/02/2042	487.494	0,37
3.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(c)	USD	2,500%	01/12/2099	3.136.406	2,39
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	3,000%	01/12/2099	1.048.750	0,80
5.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	3,000%	01/12/2099	5.255.469	4,01
7.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	3,500%	01/12/2099	7.464.297	5,69
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	4,000%	01/12/2099	1.069.805	0,82
3.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	4,000%	01/12/2099	3.211.875	2,45
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	5,000%	01/12/2099	1.084.688	0,83
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	5,500%	01/12/2099	1.087.539	0,83
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	5,500%	01/12/2099	1.087.500	0,83
172.525	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	3,950%	15/07/2025	190.316	0,14
10.014	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	7,500%	15/12/2028	12.069	0,01
3.202	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	7,500%	15/09/2029	3.904	0,00
25.087	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	7,500%	15/12/2029	27.408	0,02
20.887	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(d)	USD	25,813%	16/10/2031	35.637	0,03
16.644	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(d)	USD	31,601%	16/10/2031	28.841	0,02
					60.069.500	45,79
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS DE AGENCIAS (coste USD 59.090.728)					60.069.500	45,79
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 10,43%						
Reino Unido						
33.673	Granite Master Issuer Plc. "3A2" ^(d)	EUR	0,308%	20/12/2054	43.063	0,03
78.818	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(d)	EUR	0,288%	20/12/2054	100.796	0,08
33.673	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(d)	EUR	0,308%	20/12/2054	43.063	0,03
235.713	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(d)	EUR	0,308%	20/12/2054	301.443	0,23
33.673	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(d)	EUR	0,328%	20/12/2054	43.063	0,03
80.142	Granite Master Issuer Plc. "A7" ^(d)	EUR	0,328%	20/12/2054	102.491	0,08
404.079	Granite Master Issuer Plc. "A7" ^(d)	GBP	0,616%	20/12/2054	634.829	0,48
33.673	Granite Master Issuer Plc. "A7" ^(d)	GBP	0,816%	20/12/2054	52.902	0,04
303.059	Granite Master Issuer Plc. "2A1" ^(d)	USD	0,348%	20/12/2054	297.510	0,23
976.524	Granite Master Issuer Plc. "A4" ^(d)	USD	0,288%	20/12/2054	958.643	0,73
29.969	Granite Mortgages Plc. "3A" ^(d)	GBP	0,909%	20/01/2044	47.207	0,04
600.000	Lanark Master Issuer Plc. "1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,711%	22/12/2054	612.712	0,47
					3.237.722	2,47
Estados Unidos						
16.620	ABN Amro Mortgage Corp. "A2"	USD	5,500%	25/06/2033	443	0,00
600.000	Banc of America Commercial Mortgage Trust 2006-3 "A4" ^(d)	USD	5,889%	10/07/2044	686.973	0,52
19.435	Bear Stearns Adjustable Rate Mortgage Trust "1A1" ^(d)	USD	3,005%	25/08/2033	19.850	0,02
289.003	Brazos Higher Education Authority "A14" ^(d)	USD	0,479%	25/09/2023	288.623	0,22
684.598	CIT Mortgage Loan Trust "2A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,458%	25/10/2037	663.227	0,51
1.000.000	College Loan Corp. Trust "A3" ^(d)	USD	0,405%	25/10/2025	973.090	0,74
350.000	College LoanCorp. Trust "A4" ^(d)	USD	0,505%	25/04/2024	334.326	0,26
150.000	COMM 2006-C8 Mortgage Trust "AM"	USD	4,063%	10/12/2044	160.314	0,12
125.000	COMM 2006-C8 Mortgage Trust "B" ^(d)	USD	4,934%	10/12/2044	140.823	0,11

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
100.000	COMM 2006-C8 Mortgage Trust "C" ^(d)	USD	5,824%	10/12/2044	113.524	0,09
283.228	Countrywide Home Equity Loan Trust "2A" ^(d)	USD	0,458%	15/03/2030	173.792	0,13
24.519	Countrywide Home Equity Loan Trust "A" ^(d)	USD	0,468%	15/10/2028	23.040	0,02
115.576	Countrywide Home Equity Loan Trust "A" ^(d)	USD	0,468%	15/06/2029	107.188	0,08
72.515	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp. "1A2"	USD	5,250%	25/07/2033	5.845	0,01
57.799	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp. "2A2" ^(d)	USD	2,590%	25/03/2033	57.820	0,04
218.393	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp. "2X" ^{(d)(h)}	USD	0,200%	25/07/2033	0	0,00
275.229	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp. "2X" ^{(d)(h)}	USD	0,605%	25/08/2033	0	0,00
204.662	GMAC Mortgage Corp Loan Trust "1A1"	USD	7,000%	25/09/2037	176.303	0,13
283.866	GMAC Mortgage Corp Loan Trust "2A1"	USD	7,000%	25/09/2037	245.106	0,19
40.567	Greenpoint Home Equity Loan Trust "A" ^(d)	USD	0,668%	25/07/2029	33.785	0,03
300.000	GS Mortgage Securities Corp. II "A4" ^(d)	USD	5,983%	10/08/2045	343.393	0,26
247.503	Harborview Mortgage Loan Trust "2A1A" ^(d)	USD	0,448%	19/01/2036	148.602	0,11
117.956	Impac CMB Trust "1A" ^(d)	USD	0,928%	25/10/2034	96.388	0,07
126.184	Impac CMB Trust "2A" ^(d)	USD	0,848%	25/03/2035	99.930	0,08
400.000	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp. "A3"	USD	2,829%	15/10/2045	411.194	0,31
1.600.000	LB-UBS Commercial Mortgage Trust "A4" ^(d)	USD	5,858%	15/07/2040	1.914.410	1,46
117.576	Mastr Adjustable Rate Mortgages Trust "3AX" ^(d)	USD	0,123%	25/08/2033	435	0,00
45.500	Mastr Adjustable Rate Mortgages Trust "4AX" ^(d)	USD	0,320%	25/07/2033	313	0,00
503.836	Merrill Lynch Mortgage Investors Trust "A2B" ^(d)	USD	1,015%	25/11/2029	457.351	0,35
656.822	NCUA Guaranteed Notes Trust "APT"	USD	2,650%	29/10/2020	695.443	0,53
650.000	Nelnet Student Loan Trust "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,809%	27/10/2036	645.665	0,49
750.000	SLM Student Loan Trust "A4" ^(d)	USD	2,015%	25/07/2023	789.130	0,60
28.640	Structured Adjustable Rate Mortgage Loan Trust "3A3" ^(d)	USD	2,774%	25/02/2034	27.726	0,02
624.528	Structured Asset Securities Corp. "3A7" ^(d)	USD	2,792%	25/12/2033	608.644	0,46
252.237	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust "AIO" ^(d)	USD	0,752%	25/06/2033	688	0,00
					10.443.384	7,96
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste USD 13.961.963)					13.681.106	10,43
Acciones preferentes – 0,04%						
Estados Unidos						
525	CoBank ACB 144A ^{(c)(d)}	USD	6,250%		54.705	0,04
TOTAL DE ACCIONES PREFERENTES (coste USD 52.500)					54.705	0,04
Bonos municipales – 1,05%						
Estados Unidos						
300.000	City of San Francisco CA Public Utilities Commission Water Revenue "B"	USD	6,000%	01/11/2040	376.428	0,28
120.000	State of California	USD	7,500%	01/04/2034	168.070	0,13
45.000	State of California	USD	7,625%	01/03/2040	65.663	0,05
600.000	State of Illinois	USD	4,071%	01/01/2014	619.386	0,47
125.000	State of Illinois	USD	7,350%	01/07/2035	155.314	0,12
					1.384.861	1,05
TOTAL DE BONOS MUNICIPALES (coste USD 1.262.086)					1.384.861	1,05
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 99.206.629)					101.282.619	77,20
Otros títulos transferibles						
Bonos del Estado – 0,71%						
Israel						
700.000	Bono AID del Estado de Israel	USD	5,500%	18/09/2023	927.229	0,71
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 911.778)					927.229	0,71
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 911.778)					927.229	0,71

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Depósitos a plazo – 18,56%							
Países Bajos							
12.138.392	Rabobank Nederland USD Depósito a plazo	USD	0,100%	03/12/2012	12.138.392	9,26	
Reino Unido							
935.236	Deutsche Bank AG London USD Depósito a plazo	USD	0,100%	03/12/2012	935.236	0,71	
Estados Unidos							
11.270.541	JP Morgan Chase Bank USD Depósito a plazo	USD	0,010%	03/12/2012	11.270.541	8,59	
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO (coste USD 24.344.169)					24.344.169	18,56	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 154.512.380)					158.321.851	120,69	
Valores hipotecarios a plazo cubiertos – (2,46%)							
(1.000.000)	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ⁽ⁱ⁾		6,000%		(1.097.188)	(0,84)	
(2.000.000)	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ⁽ⁱ⁾		3,500%		(2.128.281)	(1,62)	
					(3.225.469)	(2,46)	
TOTAL DE VALORES HIPOTECARIOS A PLAZO CUBIERTOS (coste USD (3.226.016))					(3.225.469)	(2,46)	
Contratos de futuros – 0,02%							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD							
13	Eurodólares a 90 días 14/03/2016	Larga			3.219.938	4.125	0,00
1	Eurodólares a 90 días 17/12/2012	Larga			249.213	913	0,00
86	Bonos del Tesoro de EE.UU. 10 años 19/03/2013	Larga			11.483.687	10.844	0,01
49	Bonos del Tesoro de EE.UU. 2 años 28/03/2013	Larga			10.800.672	2.297	0,00
67	Bonos del Tesoro de EE.UU. 5 años 28/03/2013	Larga			8.350.398	8.625	0,01
48	Bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 19/03/2013	Larga			7.957.500	17.937	0,01
					42.061.408	44.741	0,03
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						44.741	0,03
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD							
(4)	Eurodólares a 90 días 16/12/2013	Corta			(996.200)	(3.300)	(0,00)
(4)	Eurodólares a 90 días 16/09/2013	Corta			(996.500)	(3.000)	(0,00)
(4)	Eurodólares a 90 días 16/06/2014	Corta			(995.650)	(1.400)	(0,00)
18	Eurodólares a 90 días 17/06/2013	Larga			4.484.925	(225)	(0,00)
(27)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 30 años 19/03/2013	Corta			(4.047.469)	(6.219)	(0,01)
					(2.550.894)	(14.144)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						(14.144)	(0,01)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de divisas a plazo – 0,03%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
AUD	1.886.000	USD	1.941.538	19/12/2012	21.013	0,01
CHF	510.945	USD	549.000	19/12/2012	2.070	0,00
EUR	126.366	DKK	942.226	19/12/2012	45	0,00
EUR	135.000	JPY	13.638.577	19/12/2012	10.165	0,01
EUR	716.000	SEK	6.130.685	19/12/2012	10.445	0,01
EUR	2.463.885	USD	3.186.371	19/12/2012	16.342	0,01
NOK	3.354.230	EUR	454.000	19/12/2012	510	0,00
NOK	1.883.724	USD	327.000	19/12/2012	4.706	0,00
NZD	452.288	USD	360.787	19/12/2012	9.521	0,01
USD	1.473.000	CAD	1.452.811	19/12/2012	11.971	0,01
USD	1.635.196	GBP	1.016.087	19/12/2012	9.640	0,01
USD	4.169.539	JPY	329.257.686	19/12/2012	178.519	0,14
USD	662.578	SEK	4.405.681	19/12/2012	1.256	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					276.203	0,21

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
CAD	1.309.035	USD	1.323.708	19/12/2012	(7.268)	(0,01)
DKK	942.226	EUR	126.589	19/12/2012	(335)	(0,00)
EUR	713.000	CHF	864.085	19/12/2012	(5.141)	(0,00)
EUR	908.000	NOK	6.723.134	19/12/2012	(3.605)	(0,00)
GBP	319.235	EUR	396.000	19/12/2012	(4.027)	(0,00)
GBP	756.843	USD	1.224.845	19/12/2012	(14.032)	(0,01)
JPY	13.355.594	EUR	133.000	19/12/2012	(10.995)	(0,01)
JPY	260.076.270	USD	3.251.000	19/12/2012	(98.546)	(0,08)
SEK	7.466.719	EUR	865.500	19/12/2012	(4.227)	(0,00)
SEK	978.620	USD	148.000	19/12/2012	(1.103)	(0,00)
USD	1.739.353	AUD	1.686.703	19/12/2012	(15.811)	(0,01)
USD	885.022	CHF	835.975	19/12/2012	(16.603)	(0,01)
USD	1.704.257	EUR	1.323.455	19/12/2012	(16.053)	(0,01)
USD	797.000	NOK	4.587.566	19/12/2012	(10.827)	(0,01)
USD	155.217	NZD	190.815	19/12/2012	(1.012)	(0,00)
USD	929.893	EUR	729.972	20/12/2012	(18.981)	(0,02)
USD	991.358	GBP	623.054	09/01/2013	(5.380)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(233.946)	(0,18)

Opciones – 0,23%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
USD						
2.000.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 18/10/2013	Precio de ejercicio 1,27	(10.543)	12.007	0,01
2.000.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 18/10/2013	Precio de ejercicio 1,27	10.888	33.438	0,03
2.000.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 21/10/2013	Precio de ejercicio 1,23	8.377	30.677	0,02
2.000.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 21/10/2013	Precio de ejercicio 1,23	(9.229)	13.071	0,01
3.200.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 2,20	67.097	142.069	0,11
3.200.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 2,20	(50.611)	24.360	0,02
5.000.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 26/10/2015	Precio de ejercicio 2,03	(12.426)	21.198	0,02
5.000.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 02/11/2015	Precio de ejercicio 1,86	(8.363)	24.536	0,02
215.000	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 98,00	(65.038)	538	0,00
432.500	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 98,63	(28.619)	14.056	0,01
432.500	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 98,75	(36.525)	19.463	0,01
				(134.992)	335.413	0,26
TOTAL OPCIONES ADQUIRIDAS (coste USD 470.405)					335.413	0,26
Opciones suscritas						
USD						
(215.000)	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 97,00	20.963	(537)	(0,00)
(432.500)	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 99,00	50.225	(43.250)	(0,03)
				71.188	(43.787)	(0,03)
TOTAL OPCIONES SUSCRITAS (coste USD (114.975))					(43.787)	(0,03)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (0,24%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
2.300.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,530%	USD	28/10/2017	15.683	0,01
2.300.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,355%	USD	05/11/2017	7.238	0,01
1.200.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	USD	19/12/2022	3.191	0,00
1.400.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	USD	19/12/2022	27.913	0,02
1.200.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2032	11.009	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					65.034	0,05
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
1.450.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	12.838	0,01
1.625.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	14.525	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					27.363	0,02
TOTAL PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					92.397	0,07

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
8.000.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	28/02/2017	(23.530)	(0,02)
3.300.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(66.255)	(0,05)
2.900.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(72.957)	(0,05)
2.000.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(39.774)	(0,03)
3.700.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(83.657)	(0,06)
3.700.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(91.037)	(0,07)
600.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(8.463)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(385.673)	(0,29)
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
450.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(2.015)	(0,00)
1.300.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(4.937)	(0,01)
1.000.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(4.175)	(0,00)
1.600.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(6.485)	(0,01)
825.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(4.038)	(0,00)
1.925.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(2.675)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(24.325)	(0,02)
TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(409.998)	(0,31)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 151.641.794)					155.143.261	118,27
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					(23.967.910)	(18,27)
PATRIMONIO					131.175.351	100,00

	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 154.512.380)	158.321.851	120,69
Valor de mercado de títulos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos (coste USD (3.226.016))	(3.225.469)	(2,46)
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	44.741	0,03
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(14.144)	(0,01)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	276.203	0,21
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(233.946)	(0,18)
Valor de mercado de opciones compradas (coste USD 470.405)	335.413	0,26
Valor de mercado de opciones suscritas (coste USD (114.975))	(43.787)	(0,03)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	92.397	0,07
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(409.998)	(0,31)
Otros activos y pasivos	(23.967.910)	(18,27)
Patrimonio	131.175.351	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, bonos municipales, las Obligaciones respaldadas con activos de Agencias y las Obligaciones respaldadas con activos No de Agencias, las acciones preferentes y los depósitos a plazo son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America N.A., Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse London, Deutsche Bank AG London, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank, Morgan Stanley and Co., Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland Plc., Standard Chartered Bank, State Street Bank London, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de opciones fueron Chase Manhattan Bank, Citibank NA, Deutsche Bank AG London, Goldman Sachs International y JP Morgan Chase Bank.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America N.A., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG London, JP Morgan Chase NA, Morgan Stanley and Co. y Morgan Stanley International.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,07%.

- ^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- ^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- ^(c) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- ^(d) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 30 de noviembre de 2012.
- ^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- ^(f) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.
- ^(g) Los valores TBA (por confirmar) se compran sobre una vez suscrito un compromiso a plazo con un importe de principal aproximado (por lo general +/-2,5%) y sin fecha definitiva de vencimiento. El importe real del principal y la fecha de vencimiento se determinarán tras la liquidación cuando se asignen los "pools" de hipotecas específicos.
- ^(h) Este valor está valorado a su justiprecio. Consulte la Nota 4.
- ⁽ⁱ⁾ Estos valores representan ventas por confirmar (TBA) cubiertas con posiciones FNMA largas. Estos importes se declaran por separado en el Balance de situación como Valores hipotecarios a plazo cubiertos.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Fondos de inversión – 4,85%						
Irlanda						
24.206.967	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(c)(d)}				24.206.967	4,85
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 24.206.967)					24.206.967	4,85
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 24.206.967)					24.206.967	4,85
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – 97,32%						
Estados Unidos						
8.508	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/12/2014	8.696	0,00
768	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2016	815	0,00
7.168	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2016	7.703	0,00
928	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2016	984	0,00
1.151	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	1.237	0,00
7.105	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	7.635	0,00
834	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	904	0,00
2.565	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	2.761	0,00
2.696	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	2.897	0,00
4.903	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	5.313	0,00
1.007	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	1.091	0,00
3.892	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	4.217	0,00
2.444	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	2.648	0,00
2.504	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	2.713	0,00
2.809	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	3.044	0,00
6.223	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	6.743	0,00
1.485	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	1.610	0,00
2.724	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	2.952	0,00
1.781	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	1.929	0,00
4.181	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	4.530	0,00
6.866	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	7.440	0,00
5.883	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	6.374	0,00
3.115	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	3.376	0,00
298	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	323	0,00
2.775	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	3.007	0,00
4.964	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	5.379	0,00
1.484	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	1.608	0,00
8.119	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	8.798	0,00
1.502	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	1.627	0,00
2.679	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	2.903	0,00
3.746	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	4.059	0,00
743	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	805	0,00
4.088	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	4.429	0,00
5.026	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	5.446	0,00
47.148	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/03/2017	50.613	0,01
8.961	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	9.710	0,00
1.750	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	1.896	0,00
3.348	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	3.628	0,00
5.128	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	5.557	0,00
5.455	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	5.911	0,00
9.567	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	10.367	0,00
8.165	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	8.848	0,00
3.857	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	4.179	0,00
1.560	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	1.690	0,00
5.366	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	5.814	0,00
2.116	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	2.293	0,00
3.998	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	4.332	0,00
8.740	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	9.471	0,00
1.752	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2017	1.898	0,00
143.787	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/05/2017	155.728	0,03
716	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2017	776	0,00
693	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2017	750	0,00
5.711	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	6.188	0,00
4.157	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	4.504	0,00
6.177	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	6.693	0,00
2.967	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	3.215	0,00
4.661	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	5.050	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
8.780	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	9.514	0,00
3.884	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	4.209	0,00
4.505	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	4.882	0,00
6.264	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	6.788	0,00
1.845	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	1.999	0,00
31.634	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	34.277	0,01
3.427	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	3.714	0,00
2.875	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	3.116	0,00
7.921	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	8.583	0,00
7.924	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	8.586	0,00
2.025	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	2.194	0,00
4.994	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	5.411	0,00
4.739	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	5.135	0,00
2.168	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	2.349	0,00
6.447	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	6.985	0,00
30.662	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	33.224	0,01
10.674	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	11.566	0,00
6.744	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	7.307	0,00
913	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	989	0,00
5.717	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	6.195	0,00
1.074	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	1.164	0,00
2.102	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	2.277	0,00
2.667	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	2.890	0,00
29.869	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	32.072	0,01
19.943	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	21.610	0,01
14.219	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	15.408	0,00
6.630	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	7.184	0,00
12.778	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	13.846	0,00
14.309	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	15.505	0,00
2.937	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	3.183	0,00
2.324	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	2.518	0,00
15.075	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	16.334	0,00
7.270	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	7.877	0,00
11.955	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	12.955	0,00
6.417	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	6.953	0,00
3.602	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	3.903	0,00
8.377	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	9.077	0,00
1.459	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.581	0,00
11.544	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	12.508	0,00
13.622	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	14.761	0,00
1.049	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.137	0,00
7.692	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	8.335	0,00
9.776	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	10.593	0,00
4.103	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	4.446	0,00
6.699	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	7.259	0,00
2.828	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	3.064	0,00
4.996	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	5.413	0,00
18.460	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	20.003	0,01
4.832	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	5.236	0,00
2.035	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	2.205	0,00
5.189	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	5.623	0,00
5.447	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	5.902	0,00
4.458	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	4.831	0,00
6.458	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	6.998	0,00
11.708	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	12.687	0,00
43.053	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	46.651	0,01
61.763	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	66.924	0,01
5.971	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	6.470	0,00
3.451	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	3.740	0,00
12.717	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	13.780	0,00
6.491	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	7.033	0,00
3.729	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	4.041	0,00
3.560	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	3.858	0,00
8.792	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	9.526	0,00
7.104	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	7.697	0,00
6.401	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	6.936	0,00
2.981	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	3.231	0,00
8.788	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	9.523	0,00
4.421	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	4.790	0,00
8.413	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	9.116	0,00
4.135	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	4.481	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
6.928	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	7.507	0,00
933	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	1.011	0,00
5.098	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	5.524	0,00
15.787	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	17.106	0,00
2.656	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	2.878	0,00
81.966	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/11/2017	88.012	0,02
6.928	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	7.506	0,00
2.309	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	2.502	0,00
9.500	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	10.294	0,00
6.142	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	6.655	0,00
3.010	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	3.261	0,00
7.530	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	8.160	0,00
1.285	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	1.393	0,00
11.437	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	12.392	0,00
11.773	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	12.757	0,00
9.069	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	9.827	0,00
4.392	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	4.759	0,00
9.421	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	10.208	0,00
5.620	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	6.089	0,00
3.861	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	4.183	0,00
3.091	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	3.349	0,00
7.574	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	8.207	0,00
3.922	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	4.250	0,00
3.068	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	3.325	0,00
7.070	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	7.661	0,00
2.223	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	2.409	0,00
8.380	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	9.080	0,00
10.428	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	11.300	0,00
2.454	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	2.659	0,00
9.280	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	10.056	0,00
9.028	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	9.782	0,00
7.955	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	8.636	0,00
2.547	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	2.765	0,00
2.349	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	2.550	0,00
2.243	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	2.435	0,00
2.359	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	2.561	0,00
4.347	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	4.710	0,00
4.487	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	4.871	0,00
1.672	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	1.815	0,00
9.485	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	10.211	0,00
1.616	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	1.754	0,00
3.362	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	3.650	0,00
3.112	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	3.379	0,00
7.326	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	7.953	0,00
1.554	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	1.687	0,00
1.639	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	1.779	0,00
6.564	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	7.125	0,00
846	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	918	0,00
5.258	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	5.697	0,00
5.969	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	6.468	0,00
10.049	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	10.909	0,00
2.447	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	2.657	0,00
3.392	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	3.682	0,00
5.709	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	6.198	0,00
2.148	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	2.332	0,00
3.883	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	4.207	0,00
4.651	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	5.039	0,00
62.813	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/01/2018	67.446	0,01
3.924	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	4.259	0,00
2.390	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	2.594	0,00
4.805	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	5.216	0,00
3.175	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	3.446	0,00
105.358	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	114.370	0,02
4.123	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	4.475	0,00
2.447	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	2.656	0,00
8.621	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	9.281	0,00
9.057	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	9.831	0,00
1.100	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.194	0,00
1.084	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.176	0,00
1.220	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.314	0,00
1.259	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.367	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
7.388	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	7.954	0,00
6.678	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	7.189	0,00
10.698	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	11.517	0,00
8.742	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	9.411	0,00
2.473	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	2.684	0,00
2.492	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	2.705	0,00
5.648	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	6.132	0,00
4.719	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	5.123	0,00
11.451	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	12.327	0,00
26.168	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	28.407	0,01
10.933	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	11.770	0,00
8.695	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	9.361	0,00
2.122	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	2.285	0,00
20.462	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	22.028	0,01
12.288	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	13.229	0,00
9.646	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	10.471	0,00
1.090	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.183	0,00
3.385	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	3.675	0,00
4.853	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	5.268	0,00
6.822	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	7.405	0,00
9.148	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	9.848	0,00
6.995	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	7.594	0,00
7.914	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	8.520	0,00
3.853	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	4.183	0,00
5.697	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	6.184	0,00
2.818	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	3.059	0,00
4.089	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	4.438	0,00
10.663	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	11.575	0,00
11.293	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	12.258	0,00
2.897	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	3.145	0,00
8.481	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	9.207	0,00
14.642	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	15.894	0,00
7.864	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	8.537	0,00
2.858	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	3.102	0,00
10.777	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	11.699	0,00
12.916	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	13.904	0,00
10.833	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	11.759	0,00
2.106	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	2.286	0,00
7.319	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	7.945	0,00
2.301	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	2.498	0,00
5.856	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	6.357	0,00
13.175	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	14.302	0,00
5.171	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	5.566	0,00
8.353	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	9.067	0,00
7.163	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	7.762	0,00
9.451	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	10.259	0,00
7.450	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	8.087	0,00
11.447	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	12.426	0,00
6.786	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	7.367	0,00
4.985	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	5.411	0,00
13.187	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	14.196	0,00
27.919	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	30.307	0,01
9.617	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	10.440	0,00
8.870	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	9.628	0,00
2.010	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	2.182	0,00
1.712	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.859	0,00
4.975	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	5.401	0,00
12.858	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	13.843	0,00
10.090	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	10.862	0,00
2.490	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	2.703	0,00
9.764	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	10.599	0,00
1.379	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.497	0,00
14.030	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	15.104	0,00
3.773	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	4.096	0,00
6.315	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	6.855	0,00
3.762	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	4.084	0,00
5.903	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	6.408	0,00
2.524	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	2.740	0,00
2.680	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	2.909	0,00
3.348	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	3.604	0,00
4.324	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	4.655	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
5.296	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	5.701	0,00
1.855	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	2.014	0,00
6.523	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	7.081	0,00
4.075	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	4.387	0,00
4.361	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	4.695	0,00
1.341	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.456	0,00
2.841	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	3.084	0,00
2.438	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.647	0,00
5.650	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	6.134	0,00
4.399	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	4.775	0,00
4.067	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	4.415	0,00
5.211	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	5.656	0,00
9.295	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	10.090	0,00
8.483	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	9.209	0,00
4.516	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	4.902	0,00
2.899	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	3.147	0,00
10.752	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	11.672	0,00
3.542	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	3.845	0,00
13.185	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	14.194	0,00
2.058	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.234	0,00
3.466	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	3.731	0,00
4.443	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	4.823	0,00
3.891	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	4.224	0,00
1.920	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.085	0,00
9.604	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	10.426	0,00
5.004	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	5.432	0,00
3.086	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	3.350	0,00
2.059	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.235	0,00
5.104	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	5.494	0,00
5.148	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	5.542	0,00
12.196	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	13.239	0,00
5.010	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	5.393	0,00
9.235	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	9.943	0,00
3.406	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	3.698	0,00
5.516	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	5.976	0,00
14.086	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	15.290	0,00
9.912	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	10.760	0,00
11.258	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	12.221	0,00
14.200	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	15.415	0,00
14.039	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	15.240	0,00
1.563	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.694	0,00
2.729	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.963	0,00
3.311	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	3.595	0,00
6.295	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	6.833	0,00
2.274	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.469	0,00
1.806	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.961	0,00
791	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	858	0,00
8.017	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	8.703	0,00
8.850	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	9.607	0,00
8.129	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	8.824	0,00
8.625	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	9.285	0,00
4.767	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	5.175	0,00
4.033	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	4.378	0,00
2.769	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	3.005	0,00
2.938	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	3.190	0,00
2.202	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.391	0,00
60.419	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	65.587	0,01
1.298	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	1.409	0,00
10.932	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	11.867	0,00
13.556	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	14.594	0,00
7.755	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	8.419	0,00
6.593	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	7.098	0,00
6.403	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	6.893	0,00
5.237	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	5.685	0,00
5.228	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	5.676	0,00
3.774	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	4.097	0,00
11.892	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	12.909	0,00
2.449	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	2.658	0,00
6.578	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	7.140	0,00
21.823	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	23.690	0,01
24.135	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	26.199	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
6.646	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	7.155	0,00
2.403	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	2.608	0,00
13.435	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	14.584	0,00
3.153	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	3.423	0,00
3.015	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	3.267	0,00
8.671	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	9.335	0,00
5.384	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	5.845	0,00
6.074	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	6.539	0,00
13.528	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	14.564	0,00
5.859	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	6.360	0,00
15.165	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	16.462	0,00
11.124	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	11.976	0,00
6.006	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	6.466	0,00
15.427	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	16.608	0,00
13.413	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	14.440	0,00
11.011	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	11.854	0,00
45.034	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	48.482	0,01
6.944	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	7.538	0,00
9.202	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	9.907	0,00
7.427	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	7.995	0,00
2.841	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	3.058	0,00
3.858	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	4.180	0,00
564	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	611	0,00
30.297	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/08/2018	33.928	0,01
10.144	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2018	11.012	0,00
412.403	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2018	443.978	0,09
11.138	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2018	12.091	0,00
69.815	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/09/2018	78.181	0,02
8.081	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	8.772	0,00
2.765	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	3.002	0,00
3.385	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	3.675	0,00
7.224	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	7.842	0,00
11.339	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	12.309	0,00
2.311	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	2.508	0,00
9.854	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	10.697	0,00
6.589	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	7.153	0,00
8.026	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	8.640	0,00
9.597	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	10.418	0,00
10.533	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	11.434	0,00
15.198	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	16.361	0,00
7.063	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	7.667	0,00
10.019	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	10.876	0,00
5.704	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	6.192	0,00
11.711	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	12.713	0,00
3.876	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	4.207	0,00
7.878	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	8.551	0,00
6.028	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	6.544	0,00
4.076	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2018	4.424	0,00
6.426	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2018	6.975	0,00
9.344	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2018	10.143	0,00
7.864	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2018	8.536	0,00
8.507	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2018	9.234	0,00
3.585	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2018	3.892	0,00
4.209	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2019	4.569	0,00
2.772	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2019	3.009	0,00
25.348	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/01/2019	28.386	0,01
3.193	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2019	3.469	0,00
40.688	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/02/2019	43.689	0,01
21.288	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2019	23.128	0,01
140.689	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/12/2019	152.488	0,03
7.494	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/03/2020	8.392	0,00
17.811	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2020	19.337	0,01
26.208	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2021	28.450	0,01
10.170	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/03/2021	11.389	0,00
4.346.422	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/06/2026	4.659.362	0,93
2.276.653	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	15/08/2026	2.401.967	0,48
187.781	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	7,000%	15/07/2027	215.670	0,04
664.788	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	7,000%	15/09/2030	772.293	0,16
46.066	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	7,000%	01/04/2031	52.696	0,01
609.404	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	15/07/2031	693.361	0,14
1.083.666	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	15/08/2031	1.228.078	0,25

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
920.730	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/02/2032	982.160	0,20
314.133	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(e)	USD	2,875%	01/08/2033	337.129	0,07
688.039	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(e)	USD	2,375%	01/07/2034	735.550	0,15
500.916	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2035	541.224	0,11
1.875	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/02/2036	2.034	0,00
48.992	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/08/2036	52.658	0,01
71.866	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/09/2036	77.245	0,02
38.220	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/09/2036	40.818	0,01
24.086	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/09/2036	25.723	0,01
93.356	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/10/2036	100.343	0,02
56.275	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/10/2036	60.487	0,01
133.645	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/12/2036	143.647	0,03
39.792	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/12/2036	42.770	0,01
50.958	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/12/2036	54.772	0,01
21.695	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/04/2037	23.932	0,01
3.721	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/07/2037	4.104	0,00
1.775	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/07/2037	1.958	0,00
1.864.071	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/08/2037	2.091.182	0,42
107.935	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	119.033	0,03
14.671	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	16.179	0,00
57.262	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	63.150	0,01
111.734	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	123.222	0,03
35.313	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	38.943	0,01
42.622	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	47.004	0,01
26.682	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	29.425	0,01
39.652	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	43.729	0,01
33.767	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	37.239	0,01
28.753	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	31.709	0,01
64.439	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/10/2037	71.064	0,02
4.018.122	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(e)	USD	5,792%	15/01/2038	618.761	0,13
4.044.592	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(e)	USD	5,792%	15/01/2038	740.866	0,15
117.832	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/02/2038	130.130	0,03
131.043	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/02/2038	144.720	0,03
60.757	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/02/2038	67.099	0,01
71.353	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/03/2038	78.801	0,02
170.655	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/07/2038	188.814	0,04
867.852	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/07/2038	960.196	0,19
84.591	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/08/2038	93.592	0,02
69.273	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/10/2038	76.828	0,02
136.061	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/10/2038	150.900	0,03
120.042	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/10/2038	133.134	0,03
3.263.332	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/11/2038	3.603.943	0,72
245.625	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/12/2038	271.761	0,06
10.300	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	11.424	0,00
23.500	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	26.063	0,01
43.770	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	48.544	0,01
25.672	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	28.472	0,01
10.068	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	11.166	0,00
13.339	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	14.794	0,00
216.567	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2039	237.775	0,05
156.490	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2039	171.815	0,04
386.594	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2039	424.454	0,09
724.921	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/04/2040	787.643	0,16
50.643	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/03/2041	54.384	0,01
3.623.641	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/11/2041	3.862.121	0,77
4.138.361	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	15/10/2042	496.522	0,10
22.000.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) TBA ^(f)	USD	2,500%	01/12/2099	22.936.718	4,59
2.000.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) TBA ^(f)	USD	3,000%	01/12/2099	2.094.844	0,42
2.833	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/04/2016	2.995	0,00
124.167	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2017	133.673	0,03
1.010	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2018	1.109	0,00
266.105	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	288.318	0,06
212.948	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	230.724	0,05
128.635	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2018	138.358	0,03
18.961	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2018	20.394	0,01
28.348	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2018	30.491	0,01
13.916	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2018	15.277	0,00
236.393	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2018	256.126	0,05
99.974	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2018	108.320	0,02
1.293	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2018	1.419	0,00
21.697	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/09/2018	23.508	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.642	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2018	1.813	0,00
6.176	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2018	6.780	0,00
19.528	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2018	21.694	0,01
38.198	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2018	41.933	0,01
32.849	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2018	36.061	0,01
182.968	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/11/2018	199.236	0,04
7.340	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2018	8.058	0,00
25.179	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2018	27.641	0,01
25.263	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2018	27.733	0,01
102.928	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2018	112.993	0,02
135.409	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2019	148.650	0,03
3.300	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2019	3.623	0,00
45.009	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2019	49.411	0,01
11.574	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2019	12.705	0,00
16.029	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2019	17.397	0,00
26.300	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2019	28.544	0,01
26.836	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2019	29.126	0,01
8.569	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2019	9.300	0,00
4.795	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2019	5.204	0,00
19.871	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2019	21.566	0,01
18.688	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2019	20.283	0,01
26.568	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2019	28.835	0,01
21.063	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2019	22.860	0,01
29.894	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2019	32.445	0,01
2.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	1,520%	25/12/2019	2.051.924	0,41
122.627	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2020	136.913	0,03
300.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	2,482%	25/04/2022	312.626	0,06
2.300.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	2,349%	25/05/2022	2.372.086	0,48
48.752	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2023	54.569	0,01
10.870	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2023	12.197	0,00
4.631	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2023	5.088	0,00
3.675	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2024	4.088	0,00
14.983	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2028	16.316	0,00
1.314	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2029	1.440	0,00
857.421	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2029	951.737	0,19
15.738.612	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/09/2029	17.126.807	3,43
1.327	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/12/2029	1.543	0,00
429.158	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	8,500%	25/06/2030	497.636	0,10
349.528	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,500%	25/10/2031	397.879	0,08
2.594	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/11/2031	3.013	0,00
97.554	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/02/2032	105.568	0,02
89.565	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/02/2032	96.027	0,02
187.537	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/02/2032	202.943	0,04
149.622	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/02/2032	173.941	0,04
1.612	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/05/2032	1.870	0,00
2.490	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2033	2.785	0,00
12.200	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2033	13.639	0,00
4.206	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/03/2033	4.879	0,00
20.173	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2033	22.541	0,01
473.095	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(e)	USD	2,395%	01/06/2033	504.182	0,10
6.212	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2033	6.749	0,00
14.812	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2033	16.547	0,00
40.189	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/08/2033	43.822	0,01
3.689	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/08/2033	4.020	0,00
93.442	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/08/2033	101.888	0,02
11.541	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/08/2033	12.539	0,00
16.387	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2033	18.320	0,01
9.341	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/09/2033	10.149	0,00
3.358.983	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/09/2033	3.660.504	0,73
3.176.846	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/09/2033	3.462.018	0,69
34.286	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2033	37.783	0,01
1.573	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/11/2033	1.879	0,00
268.342	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(e)	USD	2,561%	01/12/2033	287.143	0,06
10.628	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/12/2033	11.547	0,00
33.306	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2034	37.343	0,01
46.272	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2034	50.992	0,01
7.609	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2034	8.384	0,00
17.962	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2034	20.133	0,01
192.903	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2034	209.978	0,04
61.549	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2034	67.816	0,02
28.579	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2034	32.059	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
2.959	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2034	3.257	0,00
27.491	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2034	30.629	0,01
386.485	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2034	424.756	0,09
29.179	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/02/2035	31.211	0,01
75.416	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2035	84.024	0,02
151.156	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2035	164.559	0,03
2.856.160	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2035	3.101.389	0,62
177.979	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2035	193.261	0,04
20.361	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2035	22.131	0,01
6.264	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2035	6.786	0,00
1.951.124	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2035	2.123.829	0,43
2.936	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2035	3.215	0,00
10.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/08/2035	10.841.406	2,17
6.436	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2035	7.048	0,00
95.045	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/09/2035	103.042	0,02
84.359	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/09/2035	91.457	0,02
61.326	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2035	67.053	0,01
269.176	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/10/2035	291.824	0,06
191.344	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/11/2035	207.265	0,04
3.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/12/2035	3.257.578	0,65
28.378	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2035	31.152	0,01
27.769	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2035	30.769	0,01
5.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2036	5.416.015	1,09
1.095	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2036	1.196	0,00
34.502	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2036	38.166	0,01
130.836	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2036	144.440	0,03
891.525	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2036	965.702	0,19
24.680	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2036	26.733	0,01
2.859.986	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2036	3.097.946	0,62
8.581	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2036	9.457	0,00
764.346	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2036	843.827	0,17
9.620	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2036	10.677	0,00
93.481	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/09/2036	100.284	0,02
146.780	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2036	162.043	0,03
980.331	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2036	1.082.270	0,22
13.592	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2036	14.980	0,00
189.022	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/12/2036	204.749	0,04
3.999.600	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2036	4.407.997	0,88
1.247.330	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2037	1.361.628	0,27
82.131	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2037	89.939	0,02
23.384	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2037	25.911	0,01
70.146	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/02/2037	75.338	0,02
98.319	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/02/2037	105.597	0,02
98.337	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/02/2037	105.616	0,02
5.054	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2037	5.511	0,00
147.731	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2037	162.539	0,03
31.806	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2037	35.173	0,01
657.169	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/03/2037	705.815	0,14
296.680	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2037	321.365	0,07
225.533	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2037	244.299	0,05
11.088	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2037	12.199	0,00
513.998	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2037	566.482	0,11
3.671.799	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(a)	USD	6,193%	25/03/2037	635.063	0,13
6.905	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2037	7.529	0,00
1.319	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2037	1.438	0,00
146.880	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2037	161.602	0,03
16.008	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2037	17.737	0,00
142.458	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2037	154.311	0,03
9.762	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2037	10.643	0,00
2.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2037	2.200.468	0,44
222.108	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2037	244.370	0,05
210.674	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2037	228.202	0,05
653	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2037	712	0,00
3.395	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2037	3.693	0,00
179.352	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2037	194.274	0,04
342	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2037	372	0,00
83.437	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2037	91.670	0,02
139.532	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	153.300	0,03
147.561	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2037	162.122	0,03
45.731	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2037	50.672	0,01
5.000.003	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/11/2037	5.416.019	1,09

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
93.335	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/11/2037	101.100	0,02
17.200	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2037	18.897	0,01
1.990	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2037	2.166	0,00
42.666	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2037	46.809	0,01
402.451	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2037	445.934	0,09
19.114	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2038	20.970	0,01
2.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2038	2.168.281	0,44
4.482	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2038	4.878	0,00
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2038	1.097.109	0,22
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2038	1.083.203	0,22
1.303.352	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2038	1.411.795	0,28
12.259	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/03/2038	13.343	0,00
2.051.871	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(e)	USD	5,643%	25/03/2038	306.665	0,06
1.696.648	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2038	1.837.814	0,37
1.213.294	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2038	1.314.244	0,26
628.794	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2038	681.111	0,14
4.399.130	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2038	4.765.151	0,96
3.008	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2038	3.276	0,00
1.863	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2038	2.029	0,00
25.554	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2038	28.075	0,01
221.896	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2038	246.599	0,05
3.723	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2038	4.055	0,00
561	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2038	611	0,00
10.857	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2038	11.823	0,00
22.765	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2038	25.260	0,01
178.367	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2038	198.224	0,04
71.060	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2038	78.971	0,02
1.267	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2038	1.380	0,00
15.796	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2038	17.202	0,00
2.929	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2038	3.189	0,00
11.657	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2038	12.784	0,00
1.664.114	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2038	1.831.436	0,37
456.574	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2038	507.403	0,10
6.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/08/2038	6.499.218	1,30
4.691	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2038	5.108	0,00
6.893	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2038	7.507	0,00
181.393	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2038	201.587	0,04
65.169	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2038	72.424	0,02
10.647	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2038	11.595	0,00
1.053	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2038	1.147	0,00
963.687	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2038	1.056.366	0,21
45.732	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2038	50.945	0,01
756.749	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2038	831.419	0,17
141.670	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2038	156.003	0,03
68.159	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2038	75.928	0,02
42.231	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2038	46.932	0,01
50.514	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2038	56.272	0,01
28.885	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2038	32.178	0,01
116.008	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2038	129.231	0,03
80.989	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2038	90.220	0,02
1.667.567	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2038	1.828.721	0,37
47.782	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2038	53.229	0,01
158.693	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2038	176.781	0,04
50.761	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2038	56.547	0,01
22.524	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2038	25.092	0,01
81.515	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2038	90.807	0,02
1.062.634	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2038	1.163.511	0,23
5.686	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2038	6.198	0,00
275	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2038	304	0,00
5.335.886	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2038	5.862.388	1,18
34.720	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2038	38.091	0,01
803.917	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2039	870.805	0,18
1.978.025	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2039	2.157.438	0,43
774.893	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2039	851.353	0,17
3.261.400	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2039	3.532.758	0,71
6.600.872	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2039	7.150.085	1,43
53.075	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/05/2039	58.094	0,01
59.650	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/05/2039	65.291	0,01
81.447	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/06/2039	89.149	0,02
7.982.789	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2039	8.646.982	1,73
49.552	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/08/2039	53.003	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
50.095	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2039	55.240	0,01
96.609	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2039	106.531	0,02
40.881	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2039	45.079	0,01
1.713.784	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/08/2039	1.856.376	0,37
21.792	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/09/2039	23.310	0,01
1.812.377	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2039	1.968.623	0,40
7.999.201	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2039	8.788.497	1,76
136.438	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/10/2039	150.450	0,03
704.708	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2039	773.141	0,16
42.623	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/01/2040	45.592	0,01
35.939	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/08/2040	38.442	0,01
2.481.013	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/09/2040	2.653.837	0,53
1.865.254	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2040	2.055.714	0,41
111.906	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/10/2040	119.700	0,03
9.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2040	9.902.110	1,98
49.654	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/11/2040	53.113	0,01
564.043	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/11/2040	603.328	0,12
62.242	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/11/2040	66.577	0,01
50.427	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/11/2040	53.940	0,01
25.548	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/11/2040	27.327	0,01
2.480.715	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/11/2040	2.671.905	0,54
2.911.991	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(e)	USD	4,788%	25/11/2040	229.246	0,05
9.187.354	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/12/2040	9.827.331	1,97
103.563	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/12/2040	110.776	0,02
21.148	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/12/2040	22.621	0,01
43.339	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/12/2040	46.358	0,01
28.654	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/12/2040	30.650	0,01
33.852	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/12/2040	36.210	0,01
175.564	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/12/2040	189.191	0,04
308.204	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/12/2040	332.126	0,07
6.503.818	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/12/2040	7.008.634	1,40
2.610.381	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(e)	USD	5,813%	25/12/2040	380.509	0,08
105.812	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/01/2041	113.182	0,02
34.907	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/01/2041	37.339	0,01
644.725	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/01/2041	694.768	0,14
102.970	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/02/2041	110.142	0,02
60.260	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/02/2041	64.457	0,01
1.202.208	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/02/2041	1.297.979	0,26
919.143	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/02/2041	992.365	0,20
271.603	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/03/2041	290.520	0,06
451.801	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/03/2041	504.076	0,10
3.467.773	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2041	3.784.479	0,76
54.854	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/05/2041	58.777	0,01
47.797	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/05/2041	51.605	0,01
1.769.366	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/07/2041	1.908.497	0,38
2.872.051	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2041	3.137.940	0,63
196.884	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/08/2041	211.211	0,04
93.023	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/08/2041	99.793	0,02
619.584	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2041	668.941	0,14
154.579	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/09/2041	165.829	0,03
231.405	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/09/2041	249.840	0,05
1.719.257	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/09/2041	1.856.059	0,37
487.760	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/09/2041	526.572	0,11
446.357	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/09/2041	481.874	0,10
1.425.594	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/09/2041	1.569.768	0,32
1.173.067	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/09/2041	1.291.702	0,26
459.311	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/10/2041	495.858	0,10
165.574	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/10/2041	178.764	0,04
3.674.863	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	25/10/2041	381.790	0,08
1.389.039	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/11/2041	1.486.865	0,30
1.811.710	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/11/2041	1.939.304	0,39
26.225	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/11/2041	28.133	0,01
172.954	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/01/2042	185.757	0,04
2.799.121	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/02/2042	3.006.321	0,60
37.685	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/02/2042	40.475	0,01
44.711	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/02/2042	48.574	0,01
2.989.197	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/09/2042	3.188.343	0,64
998.445	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/10/2042	1.064.963	0,21
997.598	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/10/2042	1.064.060	0,21
998.312	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/10/2042	1.064.821	0,21

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
12.951.157	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/10/2042	13.813.987	2,77
998.335	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/11/2042	1.065.411	0,21
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/11/2042	1.067.187	0,22
3.975.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/12/2042	417.375	0,09
13.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(f)	USD	2,500%	01/12/2099	13.591.094	2,72
106.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(f)	USD	3,000%	01/12/2099	111.415.943	22,31
11.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(f)	USD	4,000%	01/12/2099	11.776.875	2,36
13.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(f)	USD	4,500%	01/12/2099	14.003.437	2,81
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(f)	USD	5,000%	01/12/2099	1.083.281	0,22
12.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(f)	USD	5,500%	01/12/2099	13.050.469	2,61
8.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(f)	USD	5,500%	01/12/2099	8.700.000	1,74
2.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(f)	USD	6,000%	01/12/2099	2.189.922	0,44
44.782	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/06/2023	46.191	0,01
21.554	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/07/2023	22.243	0,01
22.845	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/08/2023	23.578	0,01
58.451	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/09/2023	60.339	0,01
16.428	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,625%	20/03/2024	16.962	0,00
99.277	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/04/2024	102.598	0,02
48.343	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/04/2024	49.956	0,01
18.086	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/05/2024	18.692	0,01
40.045	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/06/2024	41.395	0,01
80.963	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/06/2024	83.694	0,02
32.363	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/06/2024	33.936	0,01
41.997	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/07/2024	43.431	0,01
44.199	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/07/2024	46.369	0,01
74.772	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/08/2024	77.340	0,02
39.693	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/08/2024	41.653	0,01
15.037	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/09/2024	15.556	0,00
21.728	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/09/2024	22.478	0,01
43.696	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/11/2024	45.890	0,01
16.542	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/12/2024	17.377	0,00
23.956	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,500%	20/12/2024	25.448	0,01
29.117	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/01/2025	30.592	0,01
15.290	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/02/2025	16.070	0,00
51.599	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/05/2025	54.270	0,01
431.313	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	3,950%	15/07/2025	475.790	0,10
200.774	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	7,000%	15/07/2025	233.969	0,05
42.393	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/07/2025	44.611	0,01
20.706	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,625%	20/02/2026	21.468	0,01
4.026	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	7,000%	15/04/2026	4.788	0,00
3.045	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	7,000%	15/04/2026	3.622	0,00
1.119	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/07/2026	1.162	0,00
11.731	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	7,000%	15/10/2026	13.834	0,00
26.428	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,625%	20/01/2027	27.405	0,01
29.537	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/01/2027	31.213	0,01
20.719	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,625%	20/02/2027	21.488	0,01
70.399	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/04/2027	73.183	0,02
84.435	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/04/2027	87.774	0,02
17.013	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/05/2027	17.689	0,00
16.791	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/06/2027	17.460	0,00
6.394	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,625%	20/11/2027	6.651	0,00
25.180	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,625%	20/12/2027	26.194	0,01
50.303	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,625%	20/01/2028	52.334	0,01
6.106	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	7,000%	15/02/2028	7.177	0,00
17.533	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,625%	20/02/2028	18.244	0,01
18.493	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,625%	20/03/2028	19.245	0,01
902	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	7,000%	15/06/2028	1.060	0,00
96.277	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/07/2029	100.488	0,02
41.342	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/08/2029	43.156	0,01
12.659	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/09/2029	13.216	0,00
33.038	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,625%	20/10/2029	34.470	0,01
15.047	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,625%	20/10/2029	15.699	0,00
21.234	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,625%	20/11/2029	22.157	0,01
33.816	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,625%	20/11/2029	35.286	0,01
10.579	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,625%	20/12/2029	11.040	0,00
3.827	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,625%	20/12/2029	3.994	0,00
18.070	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,625%	20/01/2030	18.860	0,01
9.805	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,625%	20/02/2030	10.236	0,00
43.309	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,625%	20/03/2030	45.210	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
13.383	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/04/2030	13.981	0,00
40.518	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/04/2030	42.328	0,01
78.688	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/05/2030	82.206	0,02
6.209	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/05/2030	6.487	0,00
56.471	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/05/2030	59.989	0,01
13.235	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/06/2030	13.828	0,00
117.311	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/07/2030	124.618	0,03
22.528	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/09/2030	23.931	0,01
42.291	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,625%	20/10/2030	44.190	0,01
6.262	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	7,000%	15/06/2031	7.363	0,00
13.674	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	7,000%	15/07/2031	16.079	0,00
22.339	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	7,000%	15/11/2031	26.268	0,01
370.818	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,625%	20/12/2034	388.591	0,08
261.839	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,500%	15/01/2039	288.258	0,06
					486.010.919	97,32
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS DE AGENCIAS (coste USD 482.791.880)					486.010.919	97,32
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 9,99%						
Estados Unidos						
6.403	ABN Amro Mortgage Corp. "A2"	USD	5,500%	25/06/2033	171	0,00
2.111	American Home Mortgage Investment Trust "1A" ^(e)	USD	0,578%	25/10/2034	2.103	0,00
4.629.000	Bank of America Commercial Mortgage Trust "A4"	USD	5,414%	10/09/2047	5.272.181	1,06
2.133.960	Bank of America Funding Corp. "1A1" ^(e)	USD	2,724%	20/12/2036	2.122.762	0,43
20.040	Bear Stearns Adjustable Rate Mortgage Trust "21A1" ^(e)	USD	2,702%	25/04/2034	19.716	0,00
443.137	Brazos Higher Education Authority "A14" ^(e)	USD	0,479%	25/09/2023	442.555	0,09
1.200.000	Brazos Higher Education Authority "A2" ^(e)	USD	1,112%	25/02/2030	1.206.045	0,24
4.400.000	Citigroup Commercial Mortgage Trust "A3B" ^(e)	USD	5,888%	10/12/2049	4.933.232	0,99
208.170	College Loan Corp. Trust "A3" ^(e)	USD	0,475%	25/04/2021	202.968	0,04
545.414	Collegiate Funding Services Education Loan Trust "A2" ^(e)	USD	0,462%	28/12/2021	544.585	0,11
300.000	Commercial Mortgage Pass Through Certificates "A4"	USD	3,147%	15/08/2045	315.905	0,06
1.097.178	Countrywide Alternative Loan Trust "5A1" ^(e)	USD	2,749%	25/12/2035	772.061	0,15
14.011	Countrywide Home Equity Loan Trust "A" ^(e)	USD	0,468%	15/10/2028	13.166	0,00
89.839	Countrywide Home Loan Mortgage Pass Through Trust "A1" ^(e)	USD	2,887%	19/02/2034	82.584	0,02
33.490	Countrywide Home Loan Mortgage Pass Through Trust "A2" ^(e)	USD	2,933%	20/11/2034	30.384	0,01
29.006	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp. "1A2"	USD	5,250%	25/07/2033	2.338	0,00
195.037	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp. "2X" ^{(e)(g)}	USD	0,200%	25/07/2033	0	0,00
245.553	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp. "2X" ^{(e)(g)}	USD	0,605%	25/08/2033	0	0,00
4.500.000	DB-UBS Mortgage Trust "A4" 144A ^(h)	USD	4,537%	10/07/2044	5.223.385	1,05
321.318	Education Funding Capital Trust I "A2" ^(e)	USD	0,549%	15/12/2022	320.286	0,06
20.452	First Horizon Mortgage Pass-Through Trust 2004, Inc. "2A1" ^(e)	USD	2,680%	25/12/2034	20.671	0,00
761	FNT Mortgage-Backed Pass-Through Trust 2001 "1A1"	USD	6,750%	21/09/2031	845	0,00
400.000	GCO Education Loan Funding Trust "A11L" ^(e)	USD	0,542%	25/05/2036	347.029	0,07
426.379	GMAC Mortgage Corp Loan Trust "1A1"	USD	7,000%	25/09/2037	367.298	0,07
591.387	GMAC Mortgage Corp Loan Trust "2A1"	USD	7,000%	25/09/2037	510.638	0,10
515.562	Goal Capital Funding Trust "A" 144A ^{(e)(h)}	USD	1,012%	25/08/2048	510.407	0,10
88.467	Impac CMB Trust "1A" ^(e)	USD	0,928%	25/10/2034	72.291	0,01
1.300.000	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp. "A3"	USD	2,829%	15/10/2045	1.336.379	0,27
1.200.000	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp. "A4" ^(e)	USD	6,065%	15/04/2045	1.387.014	0,28
683.946	Knowledge Works Foundation "A" ^(e)	USD	1,262%	25/02/2042	690.003	0,14
4.750.000	LB-UBS Commercial Mortgage Trust "A4"	USD	5,156%	15/02/2031	5.312.208	1,06
117.576	Mastr Adjustable Rate Mortgages Trust "3AX" ^(e)	USD	0,123%	25/08/2033	435	0,00
53.084	Mastr Adjustable Rate Mortgages Trust "4AX" ^(e)	USD	0,320%	25/07/2033	365	0,00
1.300.000	Morgan Stanley Capital I Trust "A2"	USD	3,224%	15/07/2049	1.400.637	0,28
94.252	Northstar Education Finance, Inc. "A1" ^(e)	USD	0,413%	28/10/2026	93.926	0,02
7.108	Securitized Asset Backed Receivables LLC "A2" ^(e)	USD	0,558%	25/08/2034	5.573	0,00
192.955	Sequoia Mortgage Trust "1A2" ^(e)	USD	1,058%	20/07/2033	176.693	0,04
19.679	Structured Adjustable Rate Mortgage Loan Trust "3A2" ^(e)	USD	2,786%	25/09/2034	20.104	0,00
2.204.587	Structured Asset Mortgage Investments, Inc. "A2" ^(e)	USD	1,640%	25/02/2036	1.428.320	0,29
144.506	Structured Asset Securities Corp. "1A3" ^(e)	USD	2,783%	25/07/2033	138.536	0,03
899.740	Student Loan Consolidation Center "A" 144A ^{(e)(h)}	USD	1,428%	25/10/2027	910.639	0,18
4.200.000	UBS-Barclays Commercial Mortgage Trust "A4"	USD	3,091%	10/08/2049	4.422.343	0,89
1.700.000	UBS Commercial Mortgage Trust "A3"	USD	3,400%	10/05/2045	1.831.989	0,37
172.764	US Education Loan Trust LLC "A2" 144A ^{(e)(h)}	USD	0,441%	01/03/2025	171.732	0,03
44.440	WaMu Mortgage Pass Through Certificates "A2" ^(e)	USD	2,573%	25/06/2034	44.506	0,01
595.361	Washington Mutual Alternative Mortgage Pass-Through Certificates "2A" ^(e)	USD	0,904%	25/02/2047	305.086	0,06
635.689	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust "3A2" ^(e)	USD	2,707%	25/06/2035	620.339	0,12

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)							
Estados Unidos – (continuación)							
163.780	Wells Fargo Mortgage Backed Securities Trust "AIO" ^(e)	USD	0,752%	25/06/2033	446	0,00	
5.300.000	WF-RBS Commercial Mortgage Trust 2011 "A4" 144A ^{(e)(h)}	USD	4,869%	15/02/2044	6.266.413	1,26	
					49.899.292	9,99	
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste USD 50.161.888)					49.899.292	9,99	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 532.953.768)					535.910.211	107,31	
Depósitos a plazo – 27,04%							
Francia							
9.644.573	Société Générale USD Depósito a plazo	USD	0,170%	03/12/2012	9.644.573	1,93	
Reino Unido							
31.553.254	Bank of America USD Depósito a plazo	USD	0,050%	03/12/2012	31.553.254	6,32	
Estados Unidos							
93.812.682	Barclays Bank Plc. USD Depósito a plazo	USD	0,150%	03/12/2012	93.812.682	18,79	
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO (coste USD 135.010.509)					135.010.509	27,04	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 692.171.244)					695.127.687	139,20	
Valores hipotecarios a plazo cubiertos – 7,31%							
(4.000.000)	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ⁽ⁱ⁾		3,500%		(4.256.562)	(0,85)	
(12.000.000)	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ⁽ⁱ⁾		3,500%		(12.795.937)	(2,56)	
(3.000.000)	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ⁽ⁱ⁾		4,000%		(3.209.414)	(0,64)	
(6.000.000)	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ⁽ⁱ⁾		4,500%		(6.459.610)	(1,30)	
(9.000.000)	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ⁽ⁱ⁾		5,000%		(9.762.188)	(1,96)	
					(36.483.711)	(7,31)	
TOTAL DE VALORES HIPOTECARIOS A PLAZO CUBIERTOS (coste USD (36.462.812))					(36.483.711)	(7,31)	
Contratos de futuros – 0,02%							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD							
38	Eurodólares a 90 días 17/12/2012	Larga			9.470.075	33.174	0,01
14	Eurodólares a 90 días 18/03/2013	Larga			3.488.625	11.725	0,00
24	Eurodólares a 90 días 17/06/2013	Larga			5.979.900	23.400	0,01
28	Eurodólares a 90 días 14/03/2016	Larga			6.935.250	8.825	0,00
112	Bonos del Tesoro de EE.UU. 10 años 19/03/2013	Larga			14.955.500	13.937	0,00
12	Bonos del Tesoro de EE.UU. 30 años 19/03/2013	Larga			1.798.875	5.188	0,00
231	Bonos del Tesoro de EE.UU. 5 años 28/03/2013	Larga			28.790.180	25.680	0,01
					71.418.405	121.929	0,03
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						121.929	0,03
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD							
(28)	Eurodólares a 90 días 16/06/2014	Corta			(6.969.550)	(9.800)	(0,00)
(78)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 2 años 28/03/2013	Corta			(17.192.906)	(3.656)	(0,00)
(84)	Bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 19/03/2013	Corta			(13.925.625)	(34.781)	(0,01)
					(38.088.081)	(48.237)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						(48.237)	(0,01)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 0,09%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	17.194.601	USD	21.908.306	20/12/2012	442.559	0,09
GBP	65.612	USD	104.398	09/01/2013	565	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					443.124	0,09

Opciones – 0,21%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
USD						
5.500.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 18/10/2013	Precio de ejercicio 1,27	(28.994)	33.018	0,01
5.500.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 18/10/2013	Precio de ejercicio 1,27	29.941	91.954	0,02
5.400.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 21/10/2013	Precio de ejercicio 1,23	22.618	82.828	0,01
5.400.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 21/10/2013	Precio de ejercicio 1,23	(24.918)	35.292	0,01
4.600.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 2,20	96.453	204.224	0,04
4.700.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 2,20	(74.725)	35.779	0,01
4.600.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 2,20	(72.754)	35.017	0,01
4.700.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 2,20	98.160	208.664	0,04
4.500.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 23/10/2014	Precio de ejercicio 1,67	(24.060)	60.428	0,01
4.500.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 23/10/2014	Precio de ejercicio 1,67	24.159	108.647	0,02
13.400.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 26/10/2015	Precio de ejercicio 1,95	(24.928)	60.162	0,01
13.400.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 26/10/2015	Precio de ejercicio 2,03	(33.303)	56.812	0,01
13.000.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 02/11/2015	Precio de ejercicio 1,86	(21.745)	63.795	0,01
607.500	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 98,00	(183.769)	1.519	0,00
867.500	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 98,63	(57.381)	28.194	0,01
867.500	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 98,75	(73.237)	39.037	0,01
				(348.483)	1.145.370	0,23
TOTAL OPCIONES ADQUIRIDAS (coste USD 1.493.853)					1.145.370	0,23
Opciones suscritas						
USD						
(607.500)	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 97,00	59.231	(1.509)	(0,00)
(867.500)	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 99,00	100.700	(86.750)	(0,02)
				159.931	(88.268)	(0,02)
TOTAL OPCIONES SUSCRITAS (coste USD (248.200))					(88.268)	(0,02)

Contratos de permutas financieras – (0,26%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
6.000.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,450%	USD	28/10/2017	31.439	0,01
6.000.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,530%	USD	28/10/2017	40.912	0,01
5.900.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,355%	USD	05/11/2017	18.568	0,00
2.500.000	Fijo 1,757%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/05/2023	9.170	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					100.089	0,02
TOTAL PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					100.089	0,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
26.800.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	28/02/2017	(79.342)	(0,02)
2.100.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	28/02/2017	(4.668)	(0,00)
16.100.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(250.009)	(0,05)
5.000.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(33.659)	(0,01)
8.600.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,720%	USD	21/11/2018	(3.376)	(0,00)
6.200.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(151.759)	(0,03)
20.500.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(463.506)	(0,09)
900.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(12.695)	(0,00)
900.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(12.694)	(0,00)
12.700.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(349.439)	(0,07)
3.900.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	19/12/2042	(28.494)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(1.389.641)	(0,28)
TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(1.389.641)	(0,28)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 656.954.085)					658.928.342	131,95
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					(159.549.158)	(31,95)
PATRIMONIO					499.379.184	100,00

	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 692.171.244)	695.127.687	139,20
Valor de mercado de títulos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos (coste USD (36.462.812))	(36.483.711)	(7,31)
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	121.929	0,03
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(48.237)	(0,01)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	443.124	0,09
Valor de mercado de opciones compradas (coste USD 1.493.853)	1.145.370	0,23
Valor de mercado de opciones suscritas (coste USD (248.200))	(88.268)	(0,02)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	100.089	0,02
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(1.389.641)	(0,28)
Otros activos y pasivos	(159.549.158)	(31,95)
Patrimonio	499.379.184	100,00

Los tipos indicados para las Obligaciones respaldadas con activos de Agencias y las Obligaciones respaldadas con activos No de Agencias y los depósitos a plazo son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Barclays Bank Plc., Citibank NA, Goldman Sachs International, JP Morgan Chase Bank, Merrill Lynch International, Royal Bank of Canada y State Street Bank London, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de opciones fueron Chase Manhattan Bank, Citibank NA, Deutsche Bank AG London, Goldman Sachs International y JP Morgan Chase Bank.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG London, JP Morgan Chase NA, Morgan Stanley and Co. y Morgan Stanley International.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,06%.

- (a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- (b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- (c) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- (d) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.
- (e) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 30 de noviembre de 2012.
- (f) Los valores TBA (por confirmar) se compran sobre una vez suscrito un compromiso a plazo con un importe de principal aproximado (por lo general +/-2,5%) y sin fecha definitiva de vencimiento. El importe real del principal y la fecha de vencimiento se determinarán tras la liquidación cuando se asignen los "pools" de hipotecas específicos.
- (g) Este valor está valorado a su justiprecio. Consulte la Nota 4.
- (h) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- (i) Estos valores representan ventas por confirmar (TBA) cubiertas con posiciones FNMA largas. Estos importes se declaran por separado en el Balance de situación como Valores hipotecarios a plazo cubiertos.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Euro Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 24,54%						
Dinamarca						
50.000	DONG Energy A/S ^(c)	EUR	7,750%	01/06/3010	56.431	0,34
Guinea Ecuatorial						
100.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	EUR	5,000%	02/12/2019	118.393	0,72
50.000	Lloyds Banking Group Plc.	EUR	5,875%	08/07/2014	52.822	0,32
50.000	Royal Bank of Scotland Plc.	EUR	6,000%	10/05/2013	50.813	0,31
					222.028	1,35
Francia						
50.000	BNP Paribas S.A. ^(c)	EUR	4,730%	31/12/2049	44.253	0,27
100.000	Pernod-Ricard S.A.	EUR	4,625%	06/12/2013	103.680	0,63
					147.933	0,90
Irlanda						
100.000	Caterpillar International Finance Ltd.	EUR	1,375%	18/05/2015	101.564	0,62
50.000	GE Capital European Funding	EUR	5,375%	23/01/2020	61.038	0,37
50.000	GE Capital European Funding	EUR	4,350%	03/11/2021	57.893	0,35
					220.495	1,34
Italia						
50.000	Intesa Sanpaolo SpA	EUR	3,750%	23/11/2016	50.739	0,31
Jersey						
50.000	HSBC Capital Funding LP ^(c)	EUR	5,130%	31/12/2049	49.386	0,30
Países Bajos						
50.000	Alliander NV ^(c)	EUR	4,875%	31/12/2049	53.036	0,32
50.000	Deutsche Telekom International Finance BV	EUR	2,750%	24/10/2024	50.043	0,30
50.000	Heineken NV	EUR	2,500%	19/03/2019	52.209	0,32
125.000	Heineken NV	EUR	2,875%	04/08/2025	124.957	0,76
100.000	Iberdrola International BV	EUR	4,500%	21/09/2017	107.241	0,65
50.000	ING Bank NV ^(c)	EUR	6,125%	29/05/2023	53.828	0,33
					441.314	2,68
Nueva Zelanda						
200.000	ANZ National Int'l Ltd.	EUR	1,375%	05/10/2017	202.315	1,23
Noruega						
100.000	Sparebank 1 Boligkreditt AS	EUR	1,250%	28/02/2018	100.692	0,61
100.000	Terra Boligkreditt AS	EUR	1,250%	06/11/2017	100.511	0,61
					201.203	1,22
España						
100.000	Banco Espanol de Credito S.A.	EUR	3,750%	17/06/2016	100.142	0,61
50.000	Telefonica Emisiones SAU	EUR	3,661%	18/09/2017	51.322	0,31
					151.464	0,92
Reino Unido						
100.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,125%	30/06/2014	103.846	0,63
50.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,375%	20/10/2015	52.928	0,32
100.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,625%	08/09/2016	109.727	0,67
200.000	Bank of Scotland Plc.	USD	5,250%	21/02/2017	176.294	1,07
100.000	BP Capital Markets Plc.	EUR	4,154%	01/06/2020	115.827	0,70
100.000	Coventry Building Society ^(c)	GBP	2,124%	10/02/2015	125.780	0,76
200.000	Lloyds TSB Bank Plc.	EUR	4,125%	06/04/2016	222.164	1,35
50.000	Royal Bank of Scotland Plc.	EUR	5,375%	30/09/2019	58.374	0,36
100.000	Standard Life Plc. ^(c)	EUR	5,314%	31/12/2049	99.560	0,61
					1.064.500	6,47
Estados Unidos						
150.000	Bank of America Corp.	EUR	4,625%	07/08/2017	166.915	1,02
150.000	Citigroup, Inc.	EUR	7,375%	04/09/2019	194.617	1,18
50.000	JPMorgan Chase & Co. ^(c)	EUR	3,875%	31/03/2018	48.019	0,29
100.000	JPMorgan Chase & Co.	EUR	2,750%	24/08/2022	102.067	0,62
50.000	Limited Brands, Inc.	USD	5,625%	15/02/2022	41.453	0,25
50.000	Metropolitan Life Global Funding I	EUR	4,625%	16/05/2017	57.095	0,35

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Euro Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
75.000	Mondelez International, Inc.	EUR	6,250%	20/03/2015	83.818	0,51
75.000	Morgan Stanley	EUR	3,750%	21/09/2017	78.149	0,48
50.000	New York Life Global Funding	EUR	4,375%	19/01/2017	55.996	0,34
150.000	Philip Morris International, Inc.	EUR	2,125%	30/05/2019	154.728	0,94
50.000	Walgreen Co.	USD	3,100%	15/09/2022	38.926	0,24
100.000	Wells Fargo & Co.	EUR	2,625%	16/08/2022	102.667	0,62
100.000	WM Covered Bond Program	EUR	4,375%	19/05/2014	105.055	0,64
					1.229.505	7,48
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste EUR 3.857.187)					4.037.313	24,54
Bonos del Estado – 52,68%						
Austria						
350.000	Bonos del Estado de Austria 144A ^(d)	EUR	4,350%	15/03/2019	420.014	2,55
10.000	Bonos del Estado de Austria 144A ^(d)	EUR	4,150%	15/03/2037	12.682	0,08
					432.696	2,63
Bélgica						
145.000	Bonos del Estado de Bélgica – Serie 63	EUR	3,500%	28/06/2017	161.883	0,98
400.000	Bonos del Estado de Bélgica – Serie 67	EUR	3,000%	28/09/2019	438.700	2,67
					600.583	3,65
Colombia						
200.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	4,375%	12/07/2021	178.894	1,09
Finlandia						
144.000	Bonos del Estado de Finlandia	EUR	4,375%	04/07/2019	174.857	1,07
Francia						
90.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	3,000%	25/10/2015	97.083	0,59
680.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	4,250%	25/10/2017	792.717	4,82
130.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	3,750%	25/10/2019	150.684	0,92
350.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	3,000%	25/04/2022	381.883	2,32
178.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	4,500%	25/04/2041	225.760	1,37
200.000	Obligación del Tesoro francés BTAN	EUR	3,000%	12/07/2014	209.280	1,27
					1.857.407	11,29
Alemania						
80.000	República Federal de Alemania	EUR	1,500%	04/09/2022	81.023	0,49
165.000	República Federal de Alemania	EUR	4,000%	04/01/2037	219.814	1,34
30.000	República Federal de Alemania	EUR	2,500%	04/07/2044	31.285	0,19
200.000	FMS Wertmanagement AoER	EUR	1,250%	15/03/2016	204.319	1,24
200.000	FMS Wertmanagement AoER	EUR	1,625%	22/02/2017	207.717	1,27
600.000	KFW	EUR	2,000%	07/09/2016	635.814	3,86
200.000	KFW	EUR	3,125%	15/06/2018	224.581	1,37
100.000	KFW	EUR	1,250%	17/10/2019	100.827	0,61
					1.705.380	10,37
Italia						
130.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	4,750%	15/09/2016	138.643	0,84
190.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	4,750%	01/05/2017	201.571	1,23
390.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	4,750%	01/06/2017	413.462	2,51
280.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	5,000%	01/03/2022	294.473	1,79
170.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	5,500%	01/09/2022	184.103	1,12
398.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	6,000%	01/05/2031	438.677	2,67
250.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia Bonds	EUR	4,500%	15/07/2015	263.068	1,60
					1.933.997	11,76
México						
506.200	Bonos mexicanos	MXN	8,500%	31/05/2029	37.179	0,22
50.600	Bonos mexicanos	MXN	7,750%	29/05/2031	3.450	0,02
1.051.000	Bonos mexicanos	MXN	8,500%	18/11/2038	77.136	0,47
405.400	Bonos mexicanos	MXN	7,750%	13/11/2042	27.558	0,17
4.955.200	Cetes de México	MXN	0,000%	18/04/2013	29.000	0,18
					174.323	1,06

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Euro Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Países Bajos						
210.000	Bono del Tesoro de los Países Bajos 144A ^(d)	EUR	2,500%	15/01/2017	227.282	1,38
310.000	Bono del Tesoro de los Países Bajos 144A ^(d)	EUR	4,500%	15/07/2017	365.613	2,22
50.000	Bono del Tesoro de los Países Bajos 144A ^(d)	EUR	3,500%	15/07/2020	58.169	0,35
50.000	Bono del Tesoro de los Países Bajos 144A ^(d)	EUR	3,250%	15/07/2021	57.367	0,35
265.000	Bono del Tesoro de los Países Bajos 144A ^(d)	EUR	2,250%	15/07/2022	280.381	1,71
					988.812	6,01
España						
130.000	Bonos del Estado de España	EUR	3,000%	30/04/2015	129.269	0,79
60.000	Bonos del Estado de España	EUR	4,000%	30/07/2015	61.000	0,37
320.000	Bonos del Estado de España	EUR	5,850%	31/01/2022	330.243	2,01
80.000	Bonos del Estado de España	EUR	4,200%	31/01/2037	61.708	0,37
					582.220	3,54
Reino Unido						
23.503	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) Indexados a la inflación	GBP	0,750%	22/11/2047	34.892	0,21
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste EUR 8.264.720)					8.664.061	52,68
Supranacionales – 4,93%						
600.000	Fondo Europeo de Estabilidad Financiera	EUR	2,000%	15/05/2017	629.535	3,83
180.000	Fondo Europeo de Estabilidad Financiera	EUR	1,125%	30/11/2017	180.865	1,10
					810.400	4,93
TOTAL SUPRANACIONALES (coste EUR 804.875)					810.400	4,93
Fondos de inversión – 1,20%						
Irlanda						
197.295	Goldman Sachs Euro Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(e)(f)}				197.295	1,20
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste EUR 197.295)					197.295	1,20
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste EUR 13.124.077)					13.709.069	83,35
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 2,68%						
Francia						
150.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	4,250%	15/07/2022	124.583	0,76
Noruega						
200.000	DNB Boligkredit AS	USD	2,900%	29/03/2016	163.967	0,99
200.000	Sparebank 1 Boligkredit AS	USD	1,750%	15/11/2019	152.703	0,93
					316.670	1,92
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste EUR 413.027)					441.253	2,68
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – 22,71%						
Estados Unidos						
100.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	4,084%	25/11/2020	90.137	0,55
400.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	2,373%	25/05/2022	318.790	1,94
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	3,000%	01/12/2099	808.751	4,91
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	5,500%	01/12/2099	836.794	5,09
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	5,500%	01/12/2099	836.764	5,09
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	6,000%	01/12/2099	844.218	5,13
					3.735.454	22,71
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS DE AGENCIAS (coste EUR 3.787.493)					3.735.454	22,71

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Euro Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 8,96%						
Reino Unido						
100.000	Brass No 2 Plc. "A1" ^(c)	GBP	1,212%	16/07/2050	123.386	0,75
100.000	Gosforth Funding 2012-2 Plc. "A1A" ^(c)	GBP	0,993%	18/11/2049	123.146	0,75
67.346	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(c)	EUR	0,308%	20/12/2054	66.269	0,40
33.673	Granite Master Issuer Plc. "A7" ^(c)	GBP	0,816%	20/12/2054	40.705	0,25
67.346	Granite Master Issuer Plc. "2A1" ^(c)	USD	0,348%	20/12/2054	50.870	0,31
168.366	Granite Master Issuer Plc. "A4" ^(c)	USD	0,288%	20/12/2054	127.175	0,77
59.937	Granite Mortgages Plc. "3A" ^(c)	GBP	0,909%	20/01/2044	72.646	0,44
200.000	Holmes Master Issuer Plc. "A3" ^(c)	EUR	1,760%	15/10/2054	204.986	1,25
56.962	Paragon Mortgages Plc. No8 "A2B" ^(c)	EUR	0,570%	16/04/2035	51.359	0,31
					860.542	5,23
Estados Unidos						
149.019	Greenpoint Mortgage Funding Trust "A1A" ^(c)	USD	0,498%	25/02/2036	85.794	0,52
307.252	Indymac Index Mortgage Loan Trust "2A1" ^(c)	USD	0,388%	25/07/2037	188.988	1,15
321.010	JP Morgan Alternative Loan Trust 144A "A1" ^(d)	USD	6,000%	25/11/2036	181.346	1,10
256.866	WaMu Mortgage Pass Through Certificates "1A" ^(c)	USD	0,910%	25/06/2047	158.213	0,96
					614.341	3,73
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste EUR 1.390.524)					1.474.883	8,96
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste EUR 5.591.044)					5.651.590	34,35
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 0,60%						
Estados Unidos						
100.000	AT&T, Inc.	EUR	1,875%	04/12/2020	99.219	0,60
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste EUR 99.099)					99.219	0,60
Bonos del Estado – 1,57%						
Rusia						
10.000.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Citigroup Funding, Inc.	RUB	7,500%	01/03/2019	258.145	1,57
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 255.987)					258.145	1,57
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste EUR 355.086)					357.364	2,17
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste EUR 19.070.207)					19.718.023	119,87
Contratos de futuros – (0,02%)						
Número de contratos	Descripción del valor			Valor de mercado de la asignación EUR	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR						
9	Bonos de la República Federal de Alemania 10 años 06/12/2012	Larga		1.286.640	9.430	0,05
18	Bonos de la República Federal de Alemania 2 años 06/12/2012	Larga		1.994.310	1.730	0,01
				3.280.950	11.160	0,06
USD						
1	Eurodólares a 90 días 14/03/2016	Larga		192.272	192	0,00
(6)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 30 años 19/03/2013	Corta		(697.567)	505	0,01
17	Bonos del Tesoro de EE.UU. 5 años 28/03/2013	Larga		1.629.312	205	0,00
				1.124.017	902	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					12.062	0,07

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Euro Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de futuros – (continuación)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación EUR	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR					
2	Bonos de la República Federal de Alemania 30 años 06/12/2012	Larga	266.320	(3.440)	(0,02)
(11)	Bonos de la República Federal de Alemania 5 años 06/12/2012	Corta	(1.390.840)	(10.060)	(0,06)
			(1.124.520)	(13.500)	(0,08)
USD					
(5)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 10 años 19/03/2013	Corta	(517.795)	(1.202)	(0,01)
(8)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 2 años 28/03/2013	Corta	(1.367.590)	(481)	(0,00)
			(1.885.385)	(1.683)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(15.183)	(0,09)

Contratos de divisas a plazo – 0,29%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR	2.432.075	USD	3.102.481	20/12/2012	45.326	0,28
EUR	526.090	GBP	421.935	09/01/2013	6.922	0,04
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					52.248	0,32

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
USD	333.026	RUB	10.435.710	05/12/2012	(3.736)	(0,03)
EUR	113.831	MXN	1.924.920	25/01/2013	(202)	(0,00)
MXN	1.121.347	EUR	66.590	25/01/2013	(162)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(4.100)	(0,03)

Opciones – (0,00%)

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en EUR	Valor de mercado EUR	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
USD						
60.000	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 98,00	(15.421)	116	0,00
50.000	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 98,63	(2.354)	1.250	0,01
50.000	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 98,75	(3.035)	1.731	0,01
				(20.810)	3.097	0,02
TOTAL OPCIONES ADQUIRIDAS (coste EUR 23.907)					3.097	0,02
Opciones suscritas						
USD						
(60.000)	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 97,00	4.917	(116)	(0,00)
(50.000)	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 99,00	4.078	(3.847)	(0,02)
				8.995	(3.963)	(0,02)
TOTAL OPCIONES SUSCRITAS (coste EUR (12.958))					(3.963)	(0,02)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Euro Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (0,17%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
500.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,700%	BRL	02/01/2017	29	0,00
150.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,695%	BRL	02/01/2017	1	0,00
220.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,250%	EUR	19/06/2043	3.254	0,02
1.480.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	USD	19/12/2017	1.611	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					4.895	0,03
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
400.000	Variable (iTraxx Europe.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	EUR	20/12/2016	3.407	0,02
100.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	690	0,00
1.400.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	9.749	0,06
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					13.846	0,08
TOTAL PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					18.741	0,11

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
60.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,650%	BRL	02/01/2017	(27)	(0,00)
730.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,610%	BRL	02/01/2017	(934)	(0,01)
225.000	Fijo 2,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/12/2042	(3.196)	(0,02)
225.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2042	(1.171)	(0,01)
70.000	Fijo 1,500%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2017	(1.995)	(0,01)
30.000	Fijo 3,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/06/2043	(605)	(0,00)
1.240.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	28/02/2017	(3.560)	(0,02)
1.480.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(22.138)	(0,13)
1.390.000	Fijo 1,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2018	(1.582)	(0,01)
100.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2032	(244)	(0,00)
90.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	19/12/2042	(886)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(36.338)	(0,22)
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
450.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(1.833)	(0,01)
1.700.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(7.429)	(0,05)
150.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/12/2017	(221)	(0,00)
150.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/12/2017	(349)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(9.832)	(0,06)
TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(46.170)	(0,28)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste EUR 19.081.156)					19.734.755	119,97
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					(3.284.999)	(19,97)
PATRIMONIO					16.449.756	100,00

	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste EUR 19.070.207)	19.718.023	119,87
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	12.062	0,07
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(15.183)	(0,09)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	52.248	0,32
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(4.100)	(0,03)
Valor de mercado de opciones compradas (coste EUR 23.907)	3.097	0,02
Valor de mercado de opciones suscritas (coste EUR (12.958))	(3.963)	(0,02)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	18.741	0,11
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(46.170)	(0,28)
Otros activos y pasivos	(3.284.999)	(19,97)
Patrimonio	16.449.756	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado y las Obligaciones respaldadas con activos de Agencias son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Barclays Bank Plc., Citibank NA, Credit Suisse London, Deutsche Bank AG, JP Morgan Chase Bank y UBS AG London.

La contraparte de los contratos de opciones fue Goldman, Sachs & Co.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Euro Fixed Income Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, JP Morgan Chase Bank y Morgan Stanley International.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,31%.

- ^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- ^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- ^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 30 de noviembre de 2012.
- ^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- ^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- ^(f) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,095%.
- ^(g) Los valores TBA (por confirmar) se compran sobre una vez suscrito un compromiso a plazo con un importe de principal aproximado (por lo general +/-2,5%) y sin fecha definitiva de vencimiento. El importe real del principal y la fecha de vencimiento se determinarán tras la liquidación cuando se asignen los "pools" de hipotecas específicos.

Goldman Sachs Funds—Europe CORE® Flex Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Fondos de inversión – 4,71%			
Irlanda			
145.469	Goldman Sachs Euro Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(a)(b)}	145.469	4,71
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste EUR 145.469)		145.469	4,71
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste EUR 145.469)		145.469	4,71

Depósitos a plazo – 40,23%

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(c)	Fecha de vencimiento ^(d)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Luxemburgo						
620.952	Northern Trust Co. EUR Depósito a plazo	EUR	0,000%	03/12/2012	620.952	20,12
Reino Unido						
620.952	Rabobank EUR Depósito a plazo	EUR	0,050%	03/12/2012	620.952	20,11
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO (coste EUR 1.241.904)					1.241.904	40,23
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste EUR 1.387.373)					1.387.373	44,94

Contratos de futuros – 3,48%

Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación EUR	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR				
66	DJ Euro Stoxx 50 Index Future 21/12/2012	Larga 1.708.080	74.830	2,42
GBP				
19	FTSE 100 Index Future 21/12/2012	Larga 1.379.700	32.718	1,06
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			107.548	3,48

Contratos de permutas financieras – 0,24%

Tenencias netas locales teóricas	Descripción del valor	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
Swaps de cestas de renta variable				
0	InterContinental Hotels Group Plc.	13/09/2014	1	0,00
597.816	Rolls-Royce Holdings Plc. "C" ^(e)		18	0,00
TOTAL			19	0,00
Otros			7.220	0,24
TOTAL SWAPS DE CESTAS DE RENTA VARIABLE (Valor de mercado de la asignación EUR 743)			7.239	0,24
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste EUR 1.387.373)			1.502.160	48,66
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS			1.585.171	51,34
PATRIMONIO			3.087.331	100,00

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste EUR 1.387.373)	1.387.373	44,94
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	107.548	3,48
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	7.239	0,24
Otros activos y pasivos	1.585.171	51,34
Patrimonio	3.087.331	100,00

Los tipos indicados para los Depósitos a plazo son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

La contraparte de los contratos de permutas financieras fue Morgan Stanley International.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 3,48%.

^(a) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(b) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,095%.

^(c) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(d) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(e) Este valor está valorado a su justiprecio. Consulte la Nota 4.

Distribución de la cartera a 30 de noviembre de 2012	% del patrimonio
Otros activos netos	100,00
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Currency Plus Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 2,84%						
Dinamarca						
900.000	BRFkredit A/S 144A ^{(c)(d)}	USD	0,590%	15/04/2013	900.003	2,84
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 899.670)					900.003	2,84
Bonos del Estado – 26,80%						
Alemania						
2.200.000	FMS Wertmanagement AoeR ^(c)	USD	0,415%	25/04/2013	2.200.361	6,93
6.300.000	KFW ^(c)	USD	0,315%	25/01/2013	6.301.304	19,87
					8.501.665	26,80
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 8.500.000)					8.501.665	26,80
Fondos de inversión – 4,72%						
Irlanda						
1.495.943	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(e)(f)}				1.495.943	4,72
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 1.495.943)					1.495.943	4,72
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 10.895.613)					10.897.611	34,36
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 15,76%						
Australia						
2.200.000	Westpac Banking Corp. ^(c)	USD	0,584%	14/12/2012	2.200.062	6,93
Estados Unidos						
2.800.000	General Electric Capital Corp. ^(c)	USD	0,376%	21/12/2012	2.800.459	8,83
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 5.000.003)					5.000.521	15,76
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 5.000.003)					5.000.521	15,76
Depósitos a plazo – 46,64%						
Francia						
3.636.595	BNP Paribas USD Depósito a plazo	USD	0,110%	03/12/2012	3.636.595	11,47
Reino Unido						
158.748	Deutsche Bank AG London USD Depósito a plazo	USD	0,100%	03/12/2012	158.748	0,50
Estados Unidos						
5.005.413	JP Morgan London USD Depósito a plazo	USD	0,010%	03/12/2012	5.005.413	15,78
5.992.886	Rabobank USD Depósito a plazo	USD	0,100%	03/12/2012	5.992.886	18,89
					10.998.299	34,67
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO (coste USD 14.793.642)					14.793.642	46,64
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 30.689.258)					30.691.774	96,76

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Currency Plus Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de divisas a plazo – 0,89%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
MYR	1.517.093	USD	497.000	03/12/2012	2.085	0,01
RUB	15.666.034	USD	498.000	03/12/2012	9.328	0,03
TWD	29.018.678	USD	995.000	03/12/2012	3.784	0,01
EUR	6.447.039	USD	8.282.800	04/12/2012	96.094	0,30
USD	522.290	BRL	1.083.249	06/12/2012	8.722	0,03
IDR	9.633.000.000	USD	1.000.000	10/12/2012	3.986	0,01
KRW	1.086.060.000	USD	1.000.000	10/12/2012	2.579	0,01
MYR	3.055.760	USD	1.000.000	10/12/2012	5.155	0,02
PHP	40.985.000	USD	1.000.000	10/12/2012	3.083	0,01
USD	494.000	KRW	535.100.800	10/12/2012	30	0,00
PHP	20.017.772	USD	485.279	13/12/2012	4.829	0,02
USD	1.500.000	BRL	3.075.975	14/12/2012	43.243	0,14
INR	215.077.000	USD	3.801.962	17/12/2012	143.050	0,45
KRW	1.074.277.496	USD	984.027	17/12/2012	7.231	0,02
EUR	1.720.380	USD	2.207.807	18/12/2012	28.426	0,09
AUD	6.249.000	USD	6.428.138	19/12/2012	74.503	0,24
CZK	68.016.748	EUR	2.688.950	19/12/2012	12.177	0,04
EUR	2.010.750	CZK	50.288.224	19/12/2012	20.469	0,06
EUR	410.937	DKK	3.064.088	19/12/2012	146	0,00
EUR	376.000	JPY	37.985.964	19/12/2012	28.310	0,09
EUR	1.854.000	SEK	15.874.330	19/12/2012	27.103	0,09
EUR	8.456.500	USD	10.964.776	19/12/2012	27.513	0,09
HUF	548.839.638	EUR	1.915.000	19/12/2012	46.161	0,15
HUF	53.607.550	PLN	773.000	19/12/2012	3.353	0,01
IDR	34.140.343.000	USD	3.534.563	19/12/2012	22.966	0,07
ILS	13.345.040	USD	3.407.558	19/12/2012	85.274	0,27
INR	78.657.955	USD	1.414.661	19/12/2012	27.605	0,09
MXN	2.381.000	JPY	14.238.380	19/12/2012	11.464	0,04
MXN	156.914.561	USD	12.045.833	19/12/2012	83.624	0,26
NOK	10.386.652	EUR	1.406.000	19/12/2012	1.384	0,00
NOK	4.856.207	USD	843.000	19/12/2012	12.132	0,04
NZD	1.120.901	USD	895.473	19/12/2012	22.259	0,07
PLN	5.594.862	EUR	1.343.000	19/12/2012	22.426	0,07
SGD	2.691.540	USD	2.199.194	19/12/2012	5.704	0,02
TRY	12.675.927	USD	7.009.778	19/12/2012	69.587	0,22
USD	3.992.000	CAD	3.941.262	19/12/2012	28.444	0,09
USD	4.260.553	GBP	2.647.012	19/12/2012	25.811	0,08
USD	14.489.513	JPY	1.145.801.754	19/12/2012	600.946	1,89
USD	1.284.644	SEK	8.541.985	19/12/2012	2.435	0,01
USD	3.702.119	ZAR	32.051.159	19/12/2012	87.555	0,28
MYR	1.508.472	USD	492.000	21/12/2012	4.092	0,01
RUB	126.436.686	USD	4.036.043	21/12/2012	44.699	0,14
MYR	4.888.314	USD	1.594.489	17/01/2013	11.498	0,04
PEN	4.072.000	USD	1.570.200	18/01/2013	7.710	0,02
INR	372.381.898	USD	6.708.657	22/01/2013	80.838	0,25
INR	41.629.380	USD	741.000	29/01/2013	17.170	0,05
MYR	4.535.453	USD	1.483.248	29/01/2013	5.770	0,02
MYR	6.925.940	USD	2.256.833	31/01/2013	16.733	0,05
USD	32.422	BRL	68.674	31/01/2013	112	0,00
CNY	18.633.598	USD	2.945.836	04/02/2013	22.479	0,07
CNY	18.795.790	USD	2.983.221	05/02/2013	10.872	0,03
PHP	69.428.329	USD	1.692.755	19/02/2013	12.922	0,04
IDR	35.624.146.000	USD	3.675.245	20/02/2013	23.577	0,07
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					1.969.448	6,21

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	496.756	MYR	1.517.093	03/12/2012	(2.329)	(0,01)
USD	502.922	RUB	15.666.034	03/12/2012	(4.406)	(0,01)
USD	996.863	TWD	29.018.678	03/12/2012	(1.921)	(0,01)
USD	6.107.429	EUR	4.729.563	04/12/2012	(39.347)	(0,12)
BRL	1.083.249	USD	530.663	06/12/2012	(17.096)	(0,05)
TWD	43.551.544	USD	1.502.809	10/12/2012	(3.533)	(0,01)
USD	995.000	MYR	3.054.461	10/12/2012	(9.728)	(0,03)
BRL	3.223.451	USD	1.552.000	14/12/2012	(25.400)	(0,08)
USD	3.804.652	INR	215.077.000	17/12/2012	(140.360)	(0,44)
USD	5.040.130	EUR	3.903.880	18/12/2012	(34.322)	(0,11)
CAD	3.389.500	USD	3.426.187	19/12/2012	(17.514)	(0,06)
CHF	990.945	USD	1.069.000	19/12/2012	(235)	(0,00)
DKK	3.064.088	EUR	411.663	19/12/2012	(1.090)	(0,00)
EUR	1.850.000	CHF	2.242.011	19/12/2012	(13.332)	(0,04)
EUR	3.064.078	HUF	879.400.718	19/12/2012	(79.564)	(0,25)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Currency Plus Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	2.676.000	NOK	19.812.932	19/12/2012	(10.437)	(0,03)
EUR	1.094.261	PLN	4.556.602	19/12/2012	(17.631)	(0,06)
GBP	920.312	EUR	1.142.000	19/12/2012	(12.109)	(0,04)
GBP	1.960.072	USD	3.171.465	19/12/2012	(35.703)	(0,11)
JPY	38.761.348	EUR	386.000	19/12/2012	(31.910)	(0,10)
JPY	852.688.835	USD	10.630.000	19/12/2012	(294.332)	(0,93)
PLN	2.340.687	USD	740.000	19/12/2012	(274)	(0,00)
SEK	21.040.593	EUR	2.439.000	19/12/2012	(12.032)	(0,04)
USD	5.804.900	AUD	5.622.479	19/12/2012	(45.790)	(0,15)
USD	2.213.193	CHF	2.089.939	19/12/2012	(40.871)	(0,13)
USD	1.692.632	CZK	33.463.341	19/12/2012	(32.983)	(0,10)
USD	9.184.603	EUR	7.132.290	19/12/2012	(86.396)	(0,27)
USD	3.539.693	IDR	34.140.343.000	19/12/2012	(17.836)	(0,06)
USD	3.427.692	ILS	13.345.040	19/12/2012	(65.140)	(0,21)
USD	986.000	INR	54.454.270	19/12/2012	(12.469)	(0,04)
USD	7.805.024	MXN	101.984.372	19/12/2012	(78.343)	(0,25)
USD	2.284.000	NOK	13.145.633	19/12/2012	(30.822)	(0,10)
USD	448.537	NZD	551.046	19/12/2012	(2.630)	(0,01)
USD	1.954.628	PLN	6.478.685	19/12/2012	(92.828)	(0,29)
USD	2.159.073	SGD	2.691.540	19/12/2012	(45.825)	(0,15)
USD	6.477.000	TRY	11.752.635	19/12/2012	(86.716)	(0,27)
ZAR	32.051.159	USD	3.750.642	19/12/2012	(136.077)	(0,43)
USD	1.235.000	RUB	38.612.670	21/12/2012	(11.223)	(0,04)
BRL	4.152.095	USD	1.977.000	26/12/2012	(13.750)	(0,04)
BRL	1.037.647	USD	494.000	03/01/2013	(3.889)	(0,01)
CLP	218.386.810	USD	453.132	17/01/2013	(1.323)	(0,00)
COP	656.074.374	USD	360.025	17/01/2013	(140)	(0,00)
USD	357.924	COP	656.074.374	17/01/2013	(1.962)	(0,01)
USD	4.180.764	INR	232.116.000	22/01/2013	(51.318)	(0,16)
BRL	1.041.105	USD	494.000	31/01/2013	(4.175)	(0,01)
TWD	29.018.678	USD	1.002.026	04/02/2013	(259)	(0,00)
USD	3.679.800	IDR	35.624.146.000	20/02/2013	(19.022)	(0,06)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(1.686.392)	(5,32)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 1,81%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	22.185.573	USD	28.266.739	20/12/2012	571.775	1,80
GBP	243.050	USD	386.715	09/01/2013	2.108	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					573.883	1,81

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	5.861	EUR	4.542	20/12/2012	(43)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(43)	(0,00)

Opciones – 0,17%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
	EUR					
2.379.000	EUR PUT/USD CALL	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 1,28	(21.102)	3.976	0,01
2.379.000	USD PUT/EUR CALL	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 1,28	26.244	50.942	0,16
				5.142	54.918	0,17
TOTAL OPCIONES ADQUIRIDAS (coste USD 49.776)					54.918	0,17
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 30.739.034)					31.603.588	99,63
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					117.487	0,37
PATRIMONIO					31.721.075	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Currency Plus Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 30.689.258)	30.691.774	96,76
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	1.969.448	6,21
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(1.686.392)	(5,32)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	573.883	1,81
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(43)	(0,00)
Valor de mercado de opciones compradas (coste USD 49.776)	54.918	0,17
Otros activos y pasivos	117.487	0,37
Patrimonio	31.721.075	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado y los Depósitos a plazo son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse London, Deutsche Bank AG London, Goldman Sachs International, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank, Morgan Stanley and Co., Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland, Standard Chartered Bank, State Street Bank & Trust, USB AG London y Westpac Banking Corp.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,89%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 30 de noviembre de 2012.

^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(f) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 25,56%						
Australia						
200.000	QBE Insurance Group Ltd.	GBP	6,125%	28/09/2015	271.224	0,18
196.000	Rio Tinto Finance USA Ltd.	USD	9,000%	01/05/2019	207.317	0,14
700.000	SPI Australia Assets Pty Ltd.	USD	3,300%	09/04/2023	536.510	0,35
					1.015.051	0,67
Bélgica						
300.000	Anheuser-Busch InBev NV	EUR	2,875%	25/09/2024	303.937	0,20
Bermudas						
160.000	Endurance Specialty Holdings Ltd.	USD	6,150%	15/10/2015	135.684	0,09
50.000	Weatherford International Ltd.	USD	9,625%	01/03/2019	49.425	0,03
274.000	Weatherford International Ltd.	USD	5,125%	15/09/2020	222.227	0,15
400.000	Weatherford International Ltd.	USD	4,500%	15/04/2022	313.547	0,21
					720.883	0,48
Canadá						
200.000	Cenovus Energy, Inc.	USD	3,000%	15/08/2022	157.720	0,11
172.000	Nexen, Inc.	USD	6,400%	15/05/2037	169.624	0,11
320.000	PTTEP Canada International Finance Ltd.	USD	5,692%	05/04/2021	285.100	0,19
					612.444	0,41
Islas Caimán						
40.000	Petrobras International Finance Co.	USD	5,750%	20/01/2020	34.947	0,02
70.000	Petrobras International Finance Co.	USD	5,375%	27/01/2021	60.601	0,04
300.000	Transocean, Inc.	USD	3,800%	15/10/2022	235.203	0,16
					330.751	0,22
Curazao						
450.000	Teva Pharmaceutical Finance Co. BV – Serie 2	USD	3,650%	10/11/2021	371.661	0,25
100.000	Teva Pharmaceutical Finance IV BV	EUR	2,875%	15/04/2019	106.684	0,07
					478.345	0,32
Dinamarca						
200.000	DONG Energy A/S ^(c)	EUR	7,750%	01/06/3010	225.723	0,15
Francia						
50.000	BNP Paribas S.A. ^(c)	EUR	4,730%	31/12/2049	44.253	0,03
250.000	Total Capital International S.A.	USD	2,875%	17/02/2022	201.489	0,14
350.000	Total Capital International S.A.	USD	2,700%	25/01/2023	275.814	0,18
					521.556	0,35
Irlanda						
150.000	Cloverie Plc. for Zurich Insurance Co., Ltd. ^(c)	EUR	7,500%	24/07/2039	179.223	0,12
350.000	ESB Finance Ltd.	EUR	6,250%	11/09/2017	394.678	0,26
150.000	ESB Finance Ltd.	EUR	4,375%	21/11/2019	152.079	0,10
250.000	GE Capital European Funding	EUR	2,875%	18/06/2019	265.025	0,18
520.000	Rosneft Oil Co. via Rosneft International Finance Ltd. 144A ^(d)	USD	4,199%	06/03/2022	406.860	0,27
260.000	Vimpel Communications Via VIP Finance Ireland Ltd. OJSC	USD	6,493%	02/02/2016	212.557	0,14
200.000	Vimpel Communications Via VIP Finance Ireland Ltd. OJSC	USD	7,748%	02/02/2021	170.815	0,11
					1.781.237	1,18
Italia						
200.000	Intesa Sanpaolo SpA	EUR	4,125%	14/01/2016	205.757	0,14
300.000	Snam SpA	EUR	3,875%	19/03/2018	318.046	0,21
100.000	Snam SpA	EUR	3,500%	13/02/2020	101.210	0,07
					625.013	0,42
Japón						
500.000	Mizuho Corporate Bank Ltd. 144A ^(d)	USD	2,550%	17/03/2017	404.190	0,27
450.000	Mizuho Corporate Bank Ltd. 144A ^(d)	USD	1,550%	17/10/2017	346.917	0,23
					751.107	0,50

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Luxemburgo						
250.000	ArcelorMittal	USD	4,250%	05/08/2015	193.562	0,13
646.000	Gazprom OAO Via Gaz Capital S.A.	USD	9,250%	23/04/2019	653.630	0,43
190.000	TNK-BP Finance S.A.	USD	7,875%	13/03/2018	176.816	0,12
					1.024.008	0,68
México						
195.500	Bank of New York Mellon S.A. Institucion de Banca Multiple	USD	9,625%	02/05/2021	141.792	0,09
Países Bajos						
50.000	Alliander NV ^(c)	EUR	4,875%	31/12/2049	53.036	0,04
400.000	Cooperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA	EUR	3,875%	20/04/2016	436.855	0,29
300.000	Cooperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA	EUR	4,125%	14/09/2022	315.913	0,21
300.000	Deutsche Telekom International Finance BV	EUR	2,750%	24/10/2024	300.258	0,20
350.000	Heineken NV	EUR	2,875%	04/08/2025	349.880	0,23
100.000	Iberdrola International BV	EUR	4,500%	21/09/2017	107.241	0,07
300.000	ING Bank NV ^(c)	EUR	6,125%	29/05/2023	322.965	0,21
					1.886.148	1,25
Nueva Zelanda						
700.000	ANZ New Zeland Int'l Ltd.	EUR	1,375%	05/10/2017	708.101	0,47
Noruega						
1.200.000	Sparebank 1 Boligkreditt AS	USD	2,625%	27/05/2016	975.771	0,65
500.000	Sparebank 1 Boligkreditt AS	EUR	1,250%	28/02/2018	503.459	0,34
500.000	Terra Boligkreditt AS	EUR	1,250%	06/11/2017	502.555	0,33
					1.981.785	1,32
Sudáfrica						
590.000	Transnet SOC Ltd.	USD	4,500%	10/02/2016	481.335	0,32
España						
200.000	Banco Espanol de Credito S.A.	EUR	3,750%	17/06/2016	200.283	0,13
100.000	Telefonica Emisiones SAU	EUR	4,710%	20/01/2020	105.098	0,07
					305.381	0,20
Suiza						
150.000	UBS AG	USD	5,875%	20/12/2017	137.302	0,09
Turquía						
350.000	Anadolu Efes Biracilik Ve Malt Sanayii AS	USD	3,375%	01/11/2022	266.923	0,18
Reino Unido						
800.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,125%	30/06/2014	830.772	0,55
400.000	Abbey National Treasury Services Plc. ^(c)	GBP	2,123%	16/02/2015	502.215	0,33
400.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,375%	08/06/2015	426.234	0,28
100.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,625%	14/10/2016	109.770	0,07
200.000	Abbey National Treasury Services Plc. ^(c)	GBP	2,264%	05/04/2017	254.469	0,17
600.000	Bank of Scotland Plc.	USD	5,250%	21/02/2017	528.881	0,35
700.000	Barclays Bank Plc.	USD	2,500%	21/09/2015	561.518	0,37
50.000	BAT International Finance Plc.	GBP	7,250%	12/03/2024	84.211	0,06
350.000	BP Capital Markets Plc.	GBP	4,325%	10/12/2018	484.785	0,32
150.000	BP Capital Markets Plc.	EUR	2,994%	18/02/2019	161.732	0,11
200.000	Coventry Building Society ^(c)	GBP	2,124%	10/02/2015	251.559	0,17
50.000	FCE Bank Plc.	EUR	7,125%	15/01/2013	50.351	0,03
100.000	FCE Bank Plc.	EUR	4,750%	19/01/2015	106.650	0,07
185.000	Firstgroup Plc.	GBP	6,875%	15/04/2013	231.461	0,15
50.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	EUR	4,375%	22/11/2013	51.716	0,04
250.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	EUR	7,250%	15/09/2014	277.518	0,19
150.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	EUR	8,375%	17/02/2016	182.575	0,12
171.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	GBP	8,125%	15/03/2024	291.127	0,19
227.000	Lloyds TSB Bank Plc. ^(c)	EUR	5,625%	05/03/2018	215.977	0,14
150.000	Lloyds TSB Bank Plc. ^(c)	GBP	6,963%	29/05/2020	180.193	0,12
300.000	Royal Bank of Scotland Group Plc.	USD	2,550%	18/09/2015	235.938	0,16
100.000	Royal Bank of Scotland Plc.	EUR	5,375%	30/09/2019	116.748	0,08
250.000	Royal Bank of Scotland Plc.	EUR	5,500%	23/03/2020	295.417	0,20
100.000	Standard Chartered Plc. 144A ^(d)	USD	5,500%	18/11/2014	83.169	0,06
300.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	6,546%	31/12/2049	378.787	0,25

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Reino Unido – (continuación)						
50.000	Standard Life Plc. ^(c)	EUR	5,314%	31/12/2049	49.780	0,03
400.000	Vodafone Group Plc.	USD	2,875%	16/03/2016	325.393	0,22
					7.268.946	4,83
Estados Unidos						
200.000	American Express Credit Corp.	GBP	5,375%	01/10/2014	263.634	0,18
250.000	American Express Credit Corp.	USD	2,800%	19/09/2016	203.981	0,14
200.000	American International Group, Inc.	USD	4,875%	15/09/2016	171.028	0,11
450.000	American International Group, Inc.	USD	4,875%	01/06/2022	389.223	0,26
100.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc.	USD	7,750%	15/01/2019	103.169	0,07
450.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc.	USD	2,500%	15/07/2022	347.132	0,23
350.000	Apache Corp.	USD	3,250%	15/04/2022	285.695	0,19
200.000	AT&T, Inc.	USD	2,950%	15/05/2016	163.680	0,11
150.000	AT&T, Inc.	USD	5,550%	15/08/2041	138.182	0,09
250.000	BA Covered Bond Issuer	EUR	4,250%	05/04/2017	273.375	0,18
150.000	Bank of America Corp.	USD	5,750%	01/12/2017	133.124	0,09
50.000	Bank of America Corp. ^(c)	EUR	4,000%	28/03/2018	45.884	0,03
550.000	Bank of America Corp.	USD	5,650%	01/05/2018	488.712	0,32
200.000	Bank of America Corp. ^(c)	EUR	4,750%	06/05/2019	191.546	0,13
100.000	Bank of America Corp.	USD	5,000%	13/05/2021	87.926	0,06
225.000	Bank of America Corp.	USD	5,700%	24/01/2022	209.508	0,14
450.000	Case New Holland, Inc.	USD	7,750%	01/09/2013	360.097	0,24
200.000	Caterpillar Financial Services Corp.	USD	1,650%	01/04/2014	156.164	0,10
50.000	CBRE Services, Inc.	USD	11,625%	15/06/2017	42.608	0,03
200.000	Cellco Partnership / Verizon Wireless Capital LLC	EUR	8,750%	18/12/2015	246.972	0,16
40.000	Citigroup, Inc.	USD	4,450%	10/01/2017	34.033	0,02
550.000	Citigroup, Inc.	USD	6,125%	15/05/2018	506.476	0,34
450.000	Citigroup, Inc.	USD	8,500%	22/05/2019	461.217	0,31
300.000	Citigroup, Inc.	EUR	7,375%	04/09/2019	389.233	0,26
290.000	Citigroup, Inc.	USD	4,500%	14/01/2022	249.672	0,17
100.000	CVS Caremark Corp.	USD	4,125%	15/05/2021	87.239	0,06
250.000	CVS Caremark Corp.	USD	6,125%	15/09/2039	247.103	0,16
300.000	Diageo Investment Corp.	USD	2,875%	11/05/2022	239.655	0,16
210.000	Dow Chemical Co.	USD	5,900%	15/02/2015	178.617	0,12
300.000	Eastman Chemical Co.	USD	3,600%	15/08/2022	242.349	0,16
500.000	Ecolab, Inc.	USD	4,350%	08/12/2021	432.301	0,29
450.000	Ford Motor Credit Co. LLC	USD	3,984%	15/06/2016	365.656	0,24
150.000	General Electric Capital Corp.	USD	5,550%	04/05/2020	137.676	0,09
750.000	General Electric Capital Corp.	USD	3,150%	07/09/2022	588.280	0,39
400.000	General Electric Co.	USD	4,125%	09/10/2042	320.411	0,21
300.000	HCP, Inc.	USD	5,375%	01/02/2021	264.688	0,18
50.000	Hewlett-Packard Co.	USD	3,000%	15/09/2016	37.832	0,03
50.000	Hewlett-Packard Co.	USD	2,600%	15/09/2017	36.432	0,02
350.000	Hewlett-Packard Co.	USD	4,300%	01/06/2021	253.349	0,17
100.000	Hewlett-Packard Co.	USD	4,650%	09/12/2021	73.819	0,05
150.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	2,000%	15/08/2017	117.129	0,08
75.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	6,000%	15/01/2018	68.678	0,05
850.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	4,250%	15/10/2020	724.517	0,48
400.000	JPMorgan Chase & Co.	EUR	2,750%	24/08/2022	408.268	0,27
250.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	3,250%	23/09/2022	198.570	0,13
200.000	Limited Brands, Inc.	USD	5,625%	15/02/2022	165.814	0,11
650.000	Marathon Oil Corp.	USD	2,800%	01/11/2022	503.592	0,33
150.000	MetLife, Inc.	USD	5,875%	06/02/2041	146.247	0,10
400.000	Metropolitan Life Global Funding I	EUR	2,375%	30/09/2019	415.252	0,28
400.000	MGM Resorts International	USD	11,125%	15/11/2017	338.553	0,22
100.000	MidAmerican Energy Holdings Co.	USD	5,950%	15/05/2037	98.920	0,07
200.000	Morgan Stanley	USD	6,000%	28/04/2015	167.404	0,11
250.000	Morgan Stanley	USD	5,550%	27/04/2017	212.294	0,14
350.000	Morgan Stanley	USD	6,250%	28/08/2017	306.184	0,20
100.000	Morgan Stanley	EUR	3,750%	21/09/2017	104.199	0,07
200.000	Morgan Stanley	USD	5,950%	28/12/2017	174.183	0,12
120.000	Morgan Stanley	USD	5,500%	28/07/2021	105.136	0,07
150.000	Pfizer, Inc.	USD	7,200%	15/03/2039	179.216	0,12
550.000	Reynolds American, Inc.	USD	3,250%	01/11/2022	428.936	0,29
50.000	Toll Brothers Finance Corp.	USD	5,875%	15/02/2022	43.473	0,03
200.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,600%	01/04/2021	183.282	0,12
200.000	Verizon Communications, Inc.	USD	3,500%	01/11/2021	170.668	0,11
650.000	Verizon Communications, Inc.	USD	2,450%	01/11/2022	503.657	0,33
150.000	Wal-Mart Stores, Inc.	USD	5,000%	25/10/2040	140.216	0,09

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
150.000	Walgreen Co.	USD	1,800%	15/09/2017	116.845	0,08
450.000	Walgreen Co.	USD	3,100%	15/09/2022	350.336	0,23
250.000	Wells Fargo & Co.	EUR	2,625%	16/08/2022	256.666	0,17
300.000	WM Covered Bond Program	EUR	4,375%	19/05/2014	315.165	0,21
450.000	WM Covered Bond Program	EUR	4,000%	27/09/2016	498.893	0,33
					16.889.971	11,23
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste EUR 36.128.956)					38.457.739	25,56
Bonos del Estado – 26,45%						
Austria						
950.000	Bonos del Estado de Austria 144A ^(d)	EUR	4,350%	15/03/2019	1.140.036	0,76
Bélgica						
540.000	Bonos del Estado de Bélgica – Serie 54	EUR	4,000%	28/03/2014	567.412	0,37
1.200.000	Bonos del Estado de Bélgica – Serie 63	EUR	3,500%	28/06/2017	1.339.722	0,89
120.000	Bonos del Estado de Bélgica – Serie 67	EUR	3,000%	28/09/2019	131.610	0,09
					2.038.744	1,35
Chile						
520.000	Bonos internacionales del Estado de Chile	USD	3,625%	30/10/2042	402.108	0,27
Dinamarca						
2.560.000	Bonos del Estado de Dinamarca	DKK	5,000%	15/11/2013	360.126	0,24
2.200.000	Bonos del Estado de Dinamarca	DKK	4,000%	15/11/2019	361.176	0,24
					721.302	0,48
Finlandia						
900.000	Bonos del Estado de Finlandia	EUR	4,375%	04/07/2019	1.092.858	0,73
Alemania						
2.150.000	República Federal de Alemania	EUR	1,500%	04/09/2022	2.177.494	1,45
775.000	República Federal de Alemania	EUR	4,000%	04/01/2037	1.032.462	0,68
420.000	República Federal de Alemania	EUR	2,500%	04/07/2044	437.983	0,29
1.000.000	FMS Wertmanagement AoeR	EUR	1,625%	22/02/2017	1.038.585	0,69
100.000	KFW	EUR	2,000%	07/09/2016	105.969	0,07
1.100.000	KFW	EUR	1,250%	17/10/2019	1.109.093	0,74
400.000	KFW	AUD	6,000%	20/08/2020	360.926	0,24
2.000.000	KFW	SEK	5,000%	01/12/2020	275.297	0,18
					6.537.809	4,34
Indonesia						
240.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	8,500%	12/10/2035	297.311	0,20
Italia						
1.680.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	4,750%	15/09/2016	1.791.690	1,19
20.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	4,000%	01/02/2037	16.605	0,01
430.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	5,000%	01/08/2039	422.163	0,28
240.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	5,000%	01/09/2040	235.593	0,16
					2.466.051	1,64
Japón						
220.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	1,400%	20/12/2018	2.190.672	1,45
300.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	1,300%	20/12/2019	2.979.107	1,98
180.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	1,100%	20/12/2021	1.750.554	1,16
141.400.000	Bono del Estado de Japón	JPY	2,100%	20/09/2029	1.441.920	0,96
125.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	1,800%	20/06/2030	1.213.103	0,81
150.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	2,500%	20/09/2037	1.582.957	1,05
50.000.000	Bono del Estado de Japón	JPY	2,000%	20/09/2040	476.425	0,32
					11.634.738	7,73

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Corea						
700.000.000	Bonos del Tesoro de Corea	KRW	5,000%	10/06/2020	576.766	0,38
200.000	República de Corea	USD	7,125%	16/04/2019	201.490	0,14
					778.256	0,52
México						
4.700.800	Bonos mexicanos	MXN	8,500%	31/05/2029	345.263	0,23
470.000	Bonos mexicanos	MXN	7,750%	29/05/2031	32.046	0,02
9.647.200	Bonos mexicanos	MXN	8,500%	18/11/2038	708.035	0,47
9.000.300	Bonos mexicanos	MXN	7,750%	13/11/2042	611.807	0,41
					1.697.151	1,13
Países Bajos						
260.000	Bono del Tesoro de los Países Bajos 144A ^(d)	EUR	2,500%	15/01/2017	281.396	0,19
1.470.000	Bono del Tesoro de los Países Bajos 144A ^(d)	EUR	4,500%	15/07/2017	1.733.713	1,15
					2.015.109	1,34
Rusia						
200.000	Bonos extranjeros rusos – Eurobono 144A ^(d)	USD	4,500%	04/04/2022	173.893	0,11
Eslovenia						
300.000	Bonos Internacionales del Estado de Eslovenia	USD	5,500%	26/10/2022	227.711	0,15
Sudáfrica						
191.128	Bonos del Estado de Sudáfrica	ZAR	7,250%	15/01/2020	17.300	0,01
2.860.621	Bonos del Estado de Sudáfrica	ZAR	6,750%	31/03/2021	249.807	0,17
2.990.000	Bonos del Estado de Sudáfrica	ZAR	10,500%	21/12/2026	324.563	0,21
100.163	Bonos del Estado de Sudáfrica	ZAR	10,500%	21/12/2026	10.873	0,01
					602.543	0,40
Reino Unido						
840.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	2,000%	22/01/2016	1.084.213	0,72
1.030.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,750%	07/03/2020	1.577.890	1,05
1.520.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,500%	07/09/2034	2.400.887	1,59
395.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,250%	07/12/2040	602.406	0,40
190.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	3,750%	22/07/2052	266.898	0,18
350.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) Indexados a la inflación	GBP	2,500%	26/07/2016	1.486.414	0,99
376.051	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) Indexados a la inflación	GBP	0,750%	22/11/2047	558.273	0,37
					7.976.981	5,30
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste EUR 38.224.932)					39.802.601	26,45
Supranacionales – 0,61%						
2.050.000	Banco Europeo de Inversión	SEK	5,000%	01/12/2020	278.222	0,19
570.000	Banco Interamericano de Desarrollo	USD	7,000%	15/06/2025	639.129	0,42
					917.351	0,61
TOTAL SUPRANACIONALES (coste EUR 726.381)					917.351	0,61
Fondos de inversión – 0,65%						
Irlanda						
980.924	Goldman Sachs Euro Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(e)(f)}				980.924	0,65
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste EUR 980.924)					980.924	0,65
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste EUR 76.061.193)					80.158.615	53,27

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 9,10%						
Australia						
300.000	Newcrest Finance Pty Ltd. 144A ^(d)	USD	4,200%	01/10/2022	237.989	0,16
500.000	Westpac Banking Corp.	USD	2,000%	14/08/2017	397.492	0,26
					635.481	0,42
Canadá						
500.000	Xstrata Finance Canada Ltd. 144A ^(d)	USD	4,000%	25/10/2022	385.705	0,26
Francia						
150.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	4,450%	15/01/2022	125.979	0,08
400.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	4,250%	15/07/2022	332.223	0,22
250.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	5,500%	15/01/2042	219.244	0,15
					677.446	0,45
Jersey						
200.000	QBE Capital Funding III Ltd. 144A ^{(c)(d)}	USD	7,250%	24/05/2041	157.735	0,11
Luxemburgo						
150.000	Schlumberger Investment S.A. 144A ^(d)	USD	3,300%	14/09/2021	124.178	0,08
Países Bajos						
150.000	Heineken NV 144A ^(d)	USD	3,400%	01/04/2022	121.744	0,08
300.000	Heineken NV 144A ^(d)	USD	2,750%	01/04/2023	228.172	0,15
					349.916	0,23
Noruega						
400.000	DNB Boligkreditt AS	USD	2,900%	29/03/2016	327.934	0,22
900.000	Sparebank 1 Boligkreditt AS	USD	2,300%	30/06/2017	722.200	0,48
1.400.000	Sparebank 1 Boligkreditt AS	USD	1,750%	15/11/2019	1.068.919	0,71
					2.119.053	1,41
Catar						
161.600	Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co., Ltd. III	USD	5,832%	30/09/2016	136.154	0,09
Suecia						
200.000	Nordea Bank AB ^(d)	USD	4,250%	21/09/2022	155.256	0,10
Reino Unido						
550.000	Anglo American Capital Plc. 144A ^(d)	USD	9,375%	08/04/2014	467.626	0,31
450.000	Barclays Bank Plc. 144A ^(d)	USD	6,050%	04/12/2017	379.095	0,25
837.000	BAT International Finance Plc. 144A ^(d)	USD	9,500%	15/11/2018	901.636	0,60
120.000	BAT International Finance Plc. 144A ^(d)	USD	3,250%	07/06/2022	95.975	0,07
250.000	HSBC Bank Plc. 144A ^(d)	USD	4,750%	19/01/2021	220.503	0,15
450.000	Standard Chartered Plc. 144A ^(d)	USD	3,200%	12/05/2016	365.110	0,24
					2.429.945	1,62
Estados Unidos						
300.000	AbbVie, Inc. 144A ^(d)	USD	2,900%	06/11/2022	234.428	0,16
350.000	Altria Group, Inc.	USD	2,850%	09/08/2022	267.719	0,18
450.000	Archer-Daniels-Midland Co.	USD	4,479%	01/03/2021	396.496	0,26
300.000	Capital One Capital III	USD	7,686%	15/08/2036	231.697	0,15
200.000	Comcast Corp.	USD	6,400%	15/05/2038	198.179	0,13
150.000	eBay, Inc.	USD	1,350%	15/07/2017	116.605	0,08
250.000	eBay, Inc.	USD	2,600%	15/07/2022	194.444	0,13
400.000	Express Scripts Holding Co. 144A ^(d)	USD	3,500%	15/11/2016	330.353	0,22
600.000	Express Scripts Holding Co. 144A ^(d)	USD	3,900%	15/02/2022	496.022	0,33
200.000	Ford Motor Credit Co. LLC	USD	4,207%	15/04/2016	163.737	0,11
200.000	Kraft Foods Group, Inc. 144A ^(d)	USD	3,500%	06/06/2022	163.894	0,11
100.000	MetLife, Inc.	USD	1,756%	15/12/2017	78.019	0,05
400.000	Metropolitan Life Global Funding I 144A ^(d)	USD	2,000%	10/01/2014	312.471	0,21
250.000	Mondelez International, Inc.	USD	5,375%	10/02/2020	233.216	0,15
250.000	Morgan Stanley	USD	4,875%	01/11/2022	199.938	0,13
150.000	NBCUniversal Media LLC	USD	4,375%	01/04/2021	129.575	0,09
300.000	NBCUniversal Media LLC	USD	2,875%	15/01/2023	230.936	0,15
200.000	NBCUniversal Media LLC	USD	5,950%	01/04/2041	188.245	0,12
300.000	News America, Inc.	USD	4,500%	15/02/2021	260.508	0,17

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
100.000	News America, Inc.	USD	6,400%	15/12/2035	95.959	0,06
150.000	News America, Inc.	USD	6,150%	15/02/2041	145.208	0,10
50.000	Phillips 66 144A ^(d)	USD	4,300%	01/04/2022	42.550	0,03
200.000	SABMiller Holdings, Inc. 144A ^(d)	USD	2,450%	15/01/2017	161.136	0,11
300.000	SABMiller Holdings, Inc. 144A ^(d)	USD	3,750%	15/01/2022	250.331	0,17
300.000	Santander Holdings USA, Inc.	USD	3,000%	24/09/2015	234.555	0,16
150.000	Turlock Corp. 144A ^(d)	USD	1,500%	02/11/2017	115.959	0,08
300.000	Turlock Corp. 144A ^(d)	USD	2,750%	02/11/2022	232.235	0,15
200.000	Turlock Corp. 144A ^(d)	USD	4,150%	02/11/2042	157.053	0,10
50.000	Watson Pharmaceuticals, Inc.	USD	3,250%	01/10/2022	39.351	0,03
300.000	WEA Finance LLC 144A ^(d)	USD	4,625%	10/05/2021	257.536	0,17
150.000	WEA Finance LLC 144A ^(d)	USD	3,375%	03/10/2022	117.417	0,08
300.000	Wells Fargo & Co.	USD	2,100%	08/05/2017	237.754	0,16
					6.513.526	4,33
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste EUR 13.075.536)					13.684.395	9,10
Bonos del Estado – 4,59%						
Estados Unidos						
400.000	Federal Home Loan Banks	USD	5,625%	14/03/2036	429.295	0,29
3.900.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,750%	15/05/2022	3.058.034	2,03
3.900.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,625%	15/08/2022	3.012.661	2,00
500.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,125%	15/02/2042	412.738	0,27
					6.912.728	4,59
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste EUR 6.851.696)					6.912.728	4,59
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – 19,21%						
Estados Unidos						
4.235	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2016	3.502	0,00
4.198	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	3.471	0,00
1.515	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	1.255	0,00
2.827	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	2.357	0,00
1.483	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	1.236	0,00
1.321	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	1.101	0,00
3.677	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	3.065	0,00
1.519	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	1.267	0,00
2.443	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	2.037	0,00
4.057	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	3.382	0,00
3.476	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	2.898	0,00
2.951	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	2.460	0,00
2.933	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	2.445	0,00
4.797	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	3.999	0,00
2.199	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	1.834	0,00
5.294	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	4.414	0,00
2.932	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	2.445	0,00
3.212	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	2.678	0,00
5.653	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	4.713	0,00
4.824	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	4.022	0,00
2.228	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	1.858	0,00
845	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	705	0,00
3.160	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	2.635	0,00
5.164	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	4.305	0,00
1.444	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	1.204	0,00
3.353	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	2.796	0,00
3.649	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	3.043	0,00
1.684	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	1.404	0,00
2.754	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	2.296	0,00
5.188	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	4.325	0,00
2.614	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	2.180	0,00
3.701	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	3.086	0,00
1.024	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	853	0,00
18.690	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	15.583	0,01
4.680	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	3.902	0,00
4.681	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	3.903	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.096	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	914	0,00
2.932	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	2.444	0,00
3.809	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	3.176	0,00
18.116	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	15.104	0,01
6.306	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	5.258	0,01
3.984	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	3.322	0,00
460	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	384	0,00
3.378	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	2.816	0,00
1.124	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	937	0,00
8.401	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	7.004	0,01
3.917	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	3.266	0,00
7.550	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	6.294	0,01
8.454	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	7.049	0,01
2.618	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	2.182	0,00
3.815	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	3.181	0,00
8.907	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	7.426	0,01
4.295	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	3.581	0,00
7.064	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	5.889	0,01
3.791	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	3.161	0,00
2.081	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.735	0,00
4.949	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	4.127	0,00
6.820	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	5.686	0,01
8.049	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	6.710	0,01
4.545	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	3.789	0,00
5.776	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	4.816	0,00
2.355	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.964	0,00
3.958	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	3.300	0,00
2.933	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	2.445	0,00
10.907	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	9.093	0,01
2.732	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	2.278	0,00
3.056	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	2.548	0,00
3.161	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	2.635	0,00
7.514	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	6.264	0,01
3.835	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	3.197	0,00
5.194	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	4.331	0,00
4.197	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	3.499	0,00
3.782	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	3.153	0,00
5.192	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	4.329	0,00
2.612	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	2.178	0,00
4.971	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	4.144	0,00
2.410	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	2.010	0,00
4.093	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	3.413	0,00
3.002	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	2.503	0,00
9.327	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	7.777	0,01
500.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	3,882%	25/11/2017	436.807	0,29
4.093	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	3.412	0,00
5.613	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	4.680	0,00
3.629	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	3.025	0,00
4.449	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	3.709	0,00
6.757	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	5.634	0,01
6.956	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	5.799	0,01
5.358	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	4.467	0,00
2.586	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	2.156	0,00
5.566	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	4.641	0,00
3.320	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	2.768	0,00
2.281	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	1.902	0,00
1.794	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	1.496	0,00
4.475	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	3.731	0,00
2.317	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	1.932	0,00
4.177	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	3.483	0,00
4.951	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	4.128	0,00
2.263	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	1.887	0,00
6.161	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	5.137	0,00
1.424	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	1.187	0,00
5.483	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	4.571	0,00
5.334	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	4.447	0,00
4.700	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	3.926	0,00
2.511	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	2.094	0,00
2.622	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	2.190	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
5.604	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	4.642	0,00
1.827	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	1.526	0,00
4.329	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	3.615	0,00
3.878	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	3.239	0,00
3.106	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	2.590	0,00
3.527	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	2.940	0,00
5.937	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	4.959	0,00
1.862	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	1.556	0,00
3.373	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	2.818	0,00
15.461	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	12.914	0,01
4.133	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	3.452	0,00
4.676	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	3.873	0,00
3.366	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	2.811	0,00
1.513	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.264	0,00
2.401	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	2.005	0,00
2.293	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.915	0,00
62.248	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	51.993	0,04
5.094	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	4.219	0,00
5.351	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	4.469	0,00
611	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	510	0,00
4.365	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	3.616	0,00
3.945	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	3.268	0,00
6.321	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	5.236	0,01
5.165	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	4.278	0,00
6.765	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	5.604	0,01
6.460	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	5.351	0,01
5.137	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	4.256	0,00
12.089	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	10.014	0,01
7.260	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	6.014	0,01
5.699	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	4.760	0,00
1.935	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.617	0,00
2.867	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	2.395	0,00
4.005	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	3.346	0,00
5.405	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	4.477	0,00
6.300	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	5.262	0,01
6.672	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	5.573	0,01
5.011	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	4.185	0,00
8.651	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	7.226	0,01
7.631	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	6.321	0,01
6.400	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	5.346	0,01
1.076	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	899	0,00
4.324	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	3.612	0,00
3.460	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	2.890	0,00
7.784	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	6.502	0,01
2.987	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	2.475	0,00
4.935	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	4.122	0,00
4.232	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	3.529	0,00
5.584	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	4.664	0,00
4.401	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	3.676	0,00
6.763	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	5.649	0,01
4.009	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	3.349	0,00
2.945	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	2.460	0,00
7.791	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	6.454	0,01
16.495	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	13.778	0,01
5.682	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	4.746	0,00
5.241	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	4.377	0,00
898	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	750	0,00
2.921	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	2.440	0,00
7.597	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	6.293	0,01
5.961	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	4.938	0,00
1.442	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.204	0,00
5.769	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	4.818	0,00
8.289	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	6.866	0,01
2.174	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.816	0,00
3.488	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	2.913	0,00
1.310	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.094	0,00
4.646	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	3.881	0,00
6.367	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	5.318	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.309	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.093	0,00
3.338	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.788	0,00
7.206	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	6.018	0,01
2.942	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.437	0,00
5.456	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	4.520	0,00
3.259	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.717	0,00
8.322	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	6.951	0,01
5.856	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	4.891	0,00
6.651	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	5.556	0,01
8.390	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	7.008	0,01
8.295	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	6.928	0,01
816	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	680	0,00
3.719	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	3.106	0,00
1.288	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.076	0,00
429	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	358	0,00
4.737	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	3.956	0,00
5.096	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	4.221	0,00
2.799	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.338	0,00
2.599	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.171	0,00
2.382	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.990	0,00
3.079	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.571	0,00
5.492	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	4.587	0,00
5.012	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	4.186	0,00
2.651	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.215	0,00
1.654	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.382	0,00
6.352	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	5.306	0,01
2.074	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.733	0,00
7.790	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	6.453	0,01
2.609	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.179	0,00
2.248	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.878	0,00
5.674	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	4.740	0,00
2.764	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.309	0,00
3.032	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.511	0,00
7.026	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	5.869	0,01
3.886	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	3.246	0,00
12.894	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	10.770	0,01
14.259	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	11.910	0,01
35.697	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	29.816	0,02
7.938	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	6.630	0,01
750	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	626	0,00
6.459	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	5.395	0,01
8.009	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	6.634	0,01
4.582	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	3.827	0,00
3.895	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	3.227	0,00
3.084	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	2.576	0,00
3.021	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	2.523	0,00
5.123	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	4.244	0,00
3.079	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	2.572	0,00
7.993	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	6.621	0,01
3.461	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	2.891	0,00
8.960	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	7.484	0,01
6.573	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	5.444	0,01
3.526	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	2.921	0,00
9.114	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	7.550	0,01
7.925	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	6.565	0,01
6.505	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	5.389	0,01
5.437	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	4.504	0,00
4.361	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	3.612	0,00
2.249	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	1.875	0,00
4.103	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	3.427	0,00
6.581	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2018	5.497	0,01
5.994	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2018	5.006	0,00
4.774	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	3.988	0,00
4.268	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	3.565	0,00
6.699	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	5.596	0,01
5.822	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	4.863	0,00
3.893	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	3.252	0,00
4.742	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	3.928	0,00
5.670	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	4.736	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
6.223	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	5.198	0,01
8.979	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	7.438	0,01
4.173	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	3.485	0,00
5.919	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	4.944	0,00
3.359	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	2.806	0,00
6.919	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	5.779	0,01
4.654	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	3.888	0,00
3.562	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	2.975	0,00
3.773	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2018	3.151	0,00
5.520	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2018	4.611	0,00
7.450	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2018	6.223	0,01
4.646	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2018	3.881	0,00
4.995	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2018	4.172	0,00
5.083	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2019	4.245	0,00
5.027	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2019	4.199	0,00
6.162	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2019	5.151	0,01
700.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	1,883%	25/05/2019	555.482	0,37
675.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	4,186%	25/12/2020	610.512	0,41
23.853	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2035	19.830	0,01
16.556	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2037	13.772	0,01
100.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	1,520%	25/12/2019	78.941	0,05
100.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	1,801%	25/12/2019	79.110	0,05
487.201	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,416%	01/10/2020	418.169	0,28
390.076	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,632%	01/12/2020	338.372	0,23
598.419	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,374%	01/06/2021	539.337	0,36
300.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	2,482%	25/04/2022	240.546	0,16
100.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	2,349%	25/05/2022	79.355	0,05
14.011	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2024	11.711	0,01
312.124	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/12/2025	261.043	0,18
122.614	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/10/2027	102.548	0,07
100.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,625%	15/11/2030	118.951	0,08
182.466	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2033	154.957	0,10
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2033	838.267	0,56
21.306	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2034	18.040	0,01
5.257	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/03/2034	4.451	0,00
6.468	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2034	5.476	0,01
13.700	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2034	11.600	0,01
13.216	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2034	11.176	0,01
112.978	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2034	95.279	0,06
16.608	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2035	14.006	0,01
145.189	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2035	121.306	0,08
17.394	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2035	14.630	0,01
7.111	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2035	5.981	0,01
5.851	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2035	4.921	0,00
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/12/2035	834.179	0,56
11.780	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2035	10.043	0,01
732.197	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2036	610.256	0,41
10.451	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2036	8.910	0,01
1.578	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2036	1.343	0,00
5.899	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2036	4.954	0,00
10.208	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2036	8.688	0,01
2.430	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2036	2.064	0,00
2.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/12/2036	1.666.915	1,11
277	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2036	235	0,00
163.741	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2037	136.471	0,09
2.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2037	1.666.915	1,11
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	6,000%	01/05/2037	846.562	0,56
6.760	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2037	5.658	0,01
1.370	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2037	1.154	0,00
1.223.621	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	6,293%	25/08/2037	190.599	0,13
129.396	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2038	107.846	0,07
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2038	846.803	0,56
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2038	843.797	0,56
999.900	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2039	844.073	0,56
1.000.001	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2039	833.458	0,56
107.318	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/09/2039	90.864	0,06
60.026	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/07/2040	49.771	0,03
1.257.708	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	4,788%	25/11/2040	76.184	0,05
603.155	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2042	502.704	0,34
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(a)	USD	2,500%	01/12/2099	804.423	0,54

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
6.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	3,000%	01/12/2099	4.852.509	3,23
4.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	3,500%	01/12/2099	3.281.893	2,18
3.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	5,000%	01/12/2099	2.503.799	1,67
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	5,500%	01/12/2099	836.764	0,56
172.525	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	3,950%	15/07/2025	146.436	0,10
					28.907.765	19,21
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS DE AGENCIAS (coste EUR 28.661.658)					28.907.765	19,21
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 14,26%						
Islas Caimán						
2.100.000	ECP CLO Ltd. "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,239%	17/03/2022	1.583.668	1,05
1.058.913	Jasper CLO Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,583%	01/08/2017	793.239	0,53
925.416	KKR Financial CLO "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,660%	15/05/2021	687.402	0,46
1.625.183	KKR Financial CLO "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,592%	25/08/2018	1.229.680	0,82
1.637.214	Ocean Trails CLO "A1" ^(c)	USD	0,593%	12/10/2020	1.214.087	0,81
1.300.000	OCP CLO Ltd. "2A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,551%	22/11/2023	972.521	0,65
1.426.190	Red River CLO Ltd. "A" ^(c)	USD	0,583%	27/07/2018	1.040.444	0,69
320.510	Sagamore CLO Ltd. "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,880%	15/10/2015	246.034	0,16
115.000	Yapi Kredi Diversified Payment Rights Finance Co. "A" ^(c)	USD	0,562%	21/11/2014	84.258	0,05
80.000	Yapi Kredi Diversified Payment Rights Finance Co. "A" ^(c)	USD	0,947%	21/11/2014	58.866	0,04
					7.910.199	5,26
Reino Unido						
900.000	Brass No 2 Plc. "A1" ^(c)	GBP	1,212%	16/07/2050	1.110.478	0,74
90.267	Darrowby Plc. "A" ^(c)	GBP	2,223%	20/02/2044	114.680	0,08
193.596	Gosforth Funding Plc. "A" ^(c)	GBP	2,188%	19/12/2047	245.052	0,16
300.000	Gosforth Funding Plc. "A1A" ^(c)	GBP	0,993%	18/11/2049	369.437	0,24
639.792	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(c)	EUR	0,308%	20/12/2054	629.555	0,42
101.020	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(c)	EUR	0,328%	20/12/2054	99.403	0,07
606.118	Granite Master Issuer Plc. "A7" ^(c)	GBP	0,616%	20/12/2054	732.692	0,49
1.212.237	Granite Master Issuer Plc. "A4" ^(c)	USD	0,288%	20/12/2054	915.662	0,61
64.002	Granite Mortgages Plc. "1B" ^(c)	USD	1,299%	20/07/2043	46.833	0,03
95.435	Granite Mortgages Plc. "2A1" ^(c)	EUR	0,524%	20/06/2044	94.360	0,06
179.812	Granite Mortgages Plc. "3A" ^(c)	GBP	0,909%	20/01/2044	217.937	0,14
65.383	Granite Mortgages Plc. "3A" ^(c)	GBP	0,951%	20/06/2044	79.244	0,05
31.932	Granite Mortgages Plc. "3A1" ^(c)	GBP	0,991%	20/09/2044	38.702	0,03
367.691	LEOFRIC Plc. "A" ^(c)	GBP	2,223%	26/05/2050	468.090	0,31
200.000	Silk Road Finance Number Three Plc. "A" ^(c)	GBP	2,240%	21/06/2055	251.032	0,17
					5.413.157	3,60
Estados Unidos						
150.000	Banc of America Commercial Mortgage, Inc. "AM" ^(c)	USD	5,813%	10/04/2049	129.339	0,09
600.000	Banc of America Funding Corp. "1A5" ^(c)	USD	0,488%	20/06/2047	240.706	0,16
673.935	Banc of America Funding Corp. "6A1" ^(c)	USD	0,398%	20/10/2046	342.259	0,23
598.056	Bear Stearns Alt-A Trust II "1A1" ^(c)	USD	2,903%	25/09/2047	244.004	0,16
225.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities "AM" ^(c)	USD	5,907%	11/06/2040	194.744	0,13
96.334	Brazos Higher Education Authority "A14" ^(c)	USD	0,479%	25/09/2023	74.026	0,05
1.000.000	College Loan Corp. Trust "A2" ^(c)	USD	0,415%	25/07/2024	745.057	0,50
363.609	Collegiate Funding Services Education Loan Trust "A2" ^(c)	USD	0,462%	28/12/2021	279.349	0,19
50.000	COMM 2006-C8 Mortgage Trust "AM"	USD	5,347%	10/12/2046	42.340	0,03
206.935	Countrywide Alternative Loan Trust "1A1" ^(c)	USD	1,464%	20/07/2035	105.086	0,07
1.066.222	Countrywide Alternative Loan Trust "2A1" ^(c)	USD	0,418%	20/03/2046	500.571	0,33
863.055	Countrywide Alternative Loan Trust "A2" ^(c)	USD	0,398%	25/10/2046	470.094	0,31
125.865	Countrywide Home Equity Loan Trust "2A1A" ^(c)	USD	0,358%	15/11/2036	81.060	0,05
257.054	Education Funding Capital Trust I "A2" ^(c)	USD	0,549%	15/12/2022	197.152	0,13
953.339	Harborview Mortgage Loan Trust "3A1A" ^(c)	USD	2,920%	19/08/2036	476.907	0,32
495.393	Lehman XS Trust "3A1A" ^(c)	USD	0,508%	25/11/2035	311.260	0,21
445.469	Luminent Mortgage Trust "A1A" ^(c)	USD	0,398%	25/07/2036	187.318	0,12
50.000	Morgan Stanley Capital I Trust "AM" ^(c)	USD	5,478%	12/02/2044	43.211	0,03
50.000	Morgan Stanley Capital I Trust "AM" ^(c)	USD	5,931%	15/12/2044	36.871	0,02
1.332.496	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust "2A1" ^(c)	USD	2,760%	25/11/2037	711.893	0,47
243.449	RALI Trust "2A3"	USD	5,750%	25/09/2035	156.708	0,10
697.604	RALI Trust "2A1" ^(c)	USD	0,488%	25/12/2045	361.617	0,24
200.000	SLM Student Loan Trust "A2" ^(c)	USD	1,408%	25/10/2034	152.061	0,10
219.402	Structured Adjustable Rate Mortgage Loan Trust "3A1" ^(c)	USD	2,805%	25/05/2034	172.413	0,11
377.615	Structured Asset Mortgage Investments, Inc. "1A1" ^(c)	USD	1,058%	25/05/2047	171.260	0,11

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.439.916	Structured Asset Mortgage Investments, Inc. "A1" ^(c)	USD	1,660%	25/08/2047	780.498	0,52
115.176	US Education Loan Trust LLC "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,441%	01/03/2025	88.091	0,06
436.284	WaMu Mortgage Pass Through Certificates "2A" ^(c)	USD	1,140%	25/07/2046	250.854	0,17
443.264	Washington Mutual Alternative Mortgage Pass-Through Certificates "A1A" ^(c)	USD	1,130%	25/05/2046	208.687	0,14
1.058.723	Washington Mutual Alternative Mortgage Pass-Through Certificates "DA" ^(c)	USD	1,130%	25/06/2046	373.769	0,25
					8.129.205	5,40
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste EUR 22.850.077)					21.452.561	14,26
Bonos municipales – 0,52%						
Estados Unidos						
342.000	Brazos Higher Education Authority "A2" ^(c)	USD	0,449%	26/12/2018	262.810	0,18
300.000	State of California	USD	7,625%	01/03/2040	336.825	0,22
200.000	State of Illinois	USD	6,725%	01/04/2035	181.010	0,12
					780.645	0,52
TOTAL DE BONOS MUNICIPALES (coste EUR 641.510)					780.645	0,52
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste EUR 72.080.477)					71.738.094	47,68
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 2,32%						
Canadá						
1.100.000	Canadian Imperial Bank of Commerce	AUD	5,750%	19/12/2013	904.428	0,60
Francia						
2.000.000	Dexia Credit Local S.A.	USD	1,600%	16/09/2013	1.538.935	1,02
Estados Unidos						
970.000	HSBC Bank USA NA	BRL	6,000%	15/08/2040	1.048.577	0,70
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste EUR 3.216.194)					3.491.940	2,32
Bonos del Estado – 3,48%						
Canadá						
2.420.000	Bonos del Estado de Canadá	CAD	2,500%	01/06/2015	1.936.761	1,29
200.000	Bonos del Estado de Canadá	CAD	5,750%	01/06/2033	243.209	0,16
350.000	Bonos del Estado de Canadá	CAD	5,000%	01/06/2037	405.804	0,27
200.000	Provincia de Columbia británica	CAD	3,250%	18/12/2021	164.288	0,11
500.000	Provincia de Ontario, Canadá	CAD	4,400%	02/06/2019	437.760	0,29
800.000	Provincia de Ontario, Canadá	CAD	4,000%	02/06/2021	686.713	0,46
300.000	Provincia de Quebec, Canadá	CAD	4,250%	01/12/2021	260.104	0,17
					4.134.639	2,75
Rusia						
33.800.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Citigroup Funding, Inc.	RUB	7,500%	01/03/2019	872.529	0,58
8.000.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Credit Suisse	RUB	8,150%	05/02/2027	217.978	0,15
					1.090.507	0,73
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste EUR 4.677.704)					5.225.146	3,48
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste EUR 7.893.898)					8.717.086	5,80
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste EUR 156.035.568)					160.613.795	106,75

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de futuros – (0,13%)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación EUR	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR					
50	Bonos de la República Federal de Alemania 10 años 06/12/2012	Larga	7.148.000	91.930	0,07
(9)	Bonos de la República Federal de Alemania 5 años 06/12/2012	Corta	(1.137.960)	720	0,00
			6.010.040	92.650	0,07
GBP					
5	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 26/03/2013	Larga	735.637	985	0,00
USD					
35	Eurodólares a 90 días 14/03/2016	Larga	6.670.306	7.310	0,01
(62)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 30 años 19/03/2013	Corta	(7.151.301)	5.218	0,00
379	Bonos del Tesoro de EE.UU. 5 años 28/03/2013	Larga	36.345.047	4.556	0,00
			35.864.052	17.084	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				110.719	0,08

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación EUR	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
AUD					
14	Bonos del Tesoro de Australia 3 años 17/12/2012	Larga	1.231.336	(3.581)	(0,00)
EUR					
22	Bonos de la República Federal de Alemania 2 años 06/12/2012	Larga	2.437.490	(1.420)	(0,00)
9	Bonos de la República Federal de Alemania 30 años 06/12/2012	Larga	1.198.440	(15.480)	(0,01)
(23)	Futuros sobre bonos del Estado de Italia 10 años 06/12/2012	Corta	(2.566.340)	(198.970)	(0,13)
			1.069.590	(215.870)	(0,14)
JPY					
(11)	Bonos del Estado de Japón 10 años 11/12/2012	Corta	(14.858.737)	(69.190)	(0,05)
USD					
(91)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 10 años 19/03/2013	Corta	(9.349.705)	(21.881)	(0,02)
(4)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 2 años 28/03/2013	Corta	(678.404)	(240)	(0,00)
3	Bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 19/03/2013	Larga	382.675	(992)	(0,00)
			(9.645.434)	(23.113)	(0,02)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(311.754)	(0,21)

Contratos de divisas a plazo – 1,78%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
MYR	2.326.005	USD	762.000	03/12/2012	2.459	0,00
RUB	23.970.920	USD	762.000	03/12/2012	10.982	0,01
TWD	44.213.382	USD	1.516.000	03/12/2012	4.436	0,00
USD	722.000	BRL	1.498.699	06/12/2012	8.824	0,01
EUR	525.506	ZAR	5.865.175	07/12/2012	15.652	0,01
IDR	14.449.500.000	USD	1.500.000	10/12/2012	4.600	0,00
KRW	1.629.090.000	USD	1.500.000	10/12/2012	2.976	0,00
MYR	4.583.640	USD	1.500.000	10/12/2012	5.949	0,00
PHP	61.395.530	USD	1.498.000	10/12/2012	3.554	0,00
USD	789.000	KRW	854.644.800	10/12/2012	37	0,00
EUR	14.781.903	JPY	1.533.097.681	13/12/2012	485.842	0,32
PHP	30.664.961	USD	743.393	13/12/2012	5.692	0,00
USD	2.248.000	BRL	4.609.861	14/12/2012	49.860	0,03
KRW	1.632.831.799	USD	1.495.651	17/12/2012	8.460	0,01
AUD	13.142.000	USD	13.509.385	19/12/2012	127.731	0,09
CZK	86.289.499	EUR	3.399.000	19/12/2012	24.224	0,02
EUR	2.315.000	CZK	58.183.213	19/12/2012	6.792	0,01
EUR	629.838	DKK	4.696.290	19/12/2012	172	0,00
EUR	580.000	JPY	58.595.370	19/12/2012	33.596	0,02
EUR	2.811.000	SEK	24.066.898	19/12/2012	31.782	0,02
EUR	15.172.300	USD	19.653.812	19/12/2012	52.387	0,04
HUF	774.666.955	EUR	2.703.000	19/12/2012	50.076	0,03
HUF	83.150.650	PLN	1.199.000	19/12/2012	4.001	0,00
ILS	20.279.328	USD	5.201.941	19/12/2012	81.408	0,05
INR	118.569.748	USD	2.130.140	19/12/2012	33.808	0,02
MXN	3.556.000	JPY	21.264.880	19/12/2012	13.171	0,01
MXN	241.488.193	USD	18.542.071	19/12/2012	96.089	0,06
NOK	17.698.144	EUR	2.397.000	19/12/2012	542	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
NOK	7.310.233	USD	1.269.000	19/12/2012	14.050	0,01
NZD	1.836.756	USD	1.486.474	19/12/2012	13.357	0,01
PLN	7.298.682	EUR	1.750.000	19/12/2012	24.494	0,02
PLN	4.269.405	USD	1.349.000	19/12/2012	198	0,00
SGD	4.028.343	USD	3.291.391	19/12/2012	6.623	0,01
TRY	19.078.134	USD	10.550.064	19/12/2012	81.684	0,05
USD	5.867.000	CAD	5.792.526	19/12/2012	31.995	0,02
USD	5.852.478	GBP	3.636.211	19/12/2012	27.076	0,02
USD	22.110.714	JPY	1.748.681.243	19/12/2012	703.523	0,47
USD	2.042.629	SEK	13.570.765	19/12/2012	4.282	0,00
USD	5.506.890	ZAR	47.657.969	19/12/2012	101.758	0,07
EUR	86.931.023	USD	110.833.282	20/12/2012	1.666.583	1,11
EUR	1.713.895	AUD	2.104.149	21/12/2012	29.743	0,02
MYR	1.618.848	USD	528.000	21/12/2012	3.378	0,00
RUB	196.809.978	USD	6.285.107	21/12/2012	51.488	0,03
EUR	14.734.078	GBP	11.769.866	09/01/2013	251.917	0,17
EUR	4.145.589	CAD	5.294.705	10/01/2013	52.020	0,04
MYR	8.444.097	USD	2.754.592	17/01/2013	15.072	0,01
USD	1.344.091	BRL	2.757.000	17/01/2013	34.164	0,02
EUR	742.857	DKK	5.538.000	22/01/2013	77	0,00
INR	201.870.299	USD	3.639.762	22/01/2013	31.423	0,02
INR	60.842.940	USD	1.083.000	29/01/2013	19.297	0,01
MYR	6.700.795	USD	2.191.313	29/01/2013	6.613	0,01
EUR	525.421	SEK	4.513.525	31/01/2013	5.022	0,00
MYR	9.657.551	USD	3.147.352	31/01/2013	17.620	0,01
CNY	27.482.205	USD	4.366.567	04/02/2013	8.707	0,01
PHP	105.966.797	USD	2.583.611	19/02/2013	15.163	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					4.382.429	2,91

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
USD	761.626	MYR	2.326.005	03/12/2012	(2.747)	(0,00)
USD	769.532	RUB	23.970.920	03/12/2012	(5.187)	(0,00)
USD	1.518.838	TWD	44.213.382	03/12/2012	(2.252)	(0,00)
USD	1.125.629	RUB	35.272.699	05/12/2012	(12.629)	(0,01)
BRL	1.534.087	USD	753.000	06/12/2012	(19.767)	(0,01)
USD	283.991	RUB	8.861.360	06/12/2012	(2.201)	(0,00)
TWD	65.176.339	USD	2.248.992	10/12/2012	(4.059)	(0,00)
USD	1.515.000	MYR	4.650.762	10/12/2012	(11.396)	(0,01)
JPY	274.483.000	EUR	2.585.073	13/12/2012	(25.532)	(0,02)
BRL	4.741.502	USD	2.283.000	14/12/2012	(28.823)	(0,02)
CAD	5.031.497	USD	5.086.653	19/12/2012	(20.456)	(0,01)
CHF	1.530.451	USD	1.651.000	19/12/2012	(277)	(0,00)
DKK	4.696.290	EUR	630.950	19/12/2012	(1.285)	(0,00)
EUR	3.016.000	CHF	3.653.595	19/12/2012	(15.486)	(0,01)
EUR	4.469.843	HUF	1.282.565.739	19/12/2012	(88.245)	(0,06)
EUR	4.039.000	NOK	29.906.291	19/12/2012	(12.362)	(0,01)
EUR	1.663.516	PLN	6.926.914	19/12/2012	(20.592)	(0,01)
GBP	1.289.599	EUR	1.601.000	19/12/2012	(13.813)	(0,01)
GBP	2.680.924	USD	4.338.061	19/12/2012	(37.746)	(0,03)
JPY	70.895.108	EUR	706.000	19/12/2012	(44.901)	(0,03)
JPY	1.299.740.667	USD	16.204.000	19/12/2012	(345.804)	(0,23)
SEK	30.912.930	EUR	3.583.500	19/12/2012	(13.710)	(0,01)
USD	12.587.318	AUD	12.189.262	19/12/2012	(74.385)	(0,05)
USD	3.469.239	CHF	3.273.112	19/12/2012	(46.862)	(0,03)
USD	2.494.666	CZK	49.319.553	19/12/2012	(37.398)	(0,02)
USD	10.947.420	EUR	8.503.000	19/12/2012	(81.019)	(0,05)
USD	5.211.714	ILS	20.279.328	19/12/2012	(73.890)	(0,05)
USD	1.442.000	INR	79.638.010	19/12/2012	(14.029)	(0,01)
USD	12.107.378	MXN	158.112.159	19/12/2012	(88.202)	(0,06)
USD	3.747.870	NOK	21.591.925	19/12/2012	(41.745)	(0,03)
USD	680.605	NZD	836.037	19/12/2012	(2.998)	(0,00)
USD	2.941.127	PLN	9.746.767	19/12/2012	(107.041)	(0,07)
USD	3.231.570	SGD	4.028.343	19/12/2012	(52.645)	(0,04)
USD	9.790.000	TRY	17.766.021	19/12/2012	(102.588)	(0,07)
ZAR	47.657.969	USD	5.584.621	19/12/2012	(161.558)	(0,11)
USD	2.037.536	EUR	1.594.281	20/12/2012	(26.797)	(0,02)
AUD	526.761	EUR	428.916	21/12/2012	(7.299)	(0,01)
USD	2.305.000	RUB	72.045.413	21/12/2012	(15.589)	(0,01)
BRL	6.109.482	USD	2.909.000	26/12/2012	(15.565)	(0,01)
BRL	1.537.566	USD	732.000	03/01/2013	(4.433)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
CLP	349.679.000	USD	725.550	17/01/2013	(1.629)	(0,00)
USD	684.525	KRW	766.326.000	17/01/2013	(16.394)	(0,01)
EUR	1.487.212	MXN	25.117.980	25/01/2013	(782)	(0,00)
BRL	1.519.508	USD	721.000	31/01/2013	(4.686)	(0,00)
TWD	44.213.382	USD	1.526.705	04/02/2013	(304)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(1.707.108)	(1,13)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (1,09%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR	307.099	USD	395.179	20/12/2012	3.086	0,00
EUR	4.940	GBP	4.000	09/01/2013	18	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					3.104	0,00

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
USD	46.971.211	EUR	36.866.651	20/12/2012	(731.530)	(0,49)
GBP	41.681.290	EUR	52.193.422	09/01/2013	(906.931)	(0,60)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(1.638.461)	(1,09)

Opciones – 0,51%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en EUR	Valor de mercado EUR	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
USD						
505.000	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 98,00	(129.828)	971	0,00
1.097.500	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 98,63	(51.558)	27.445	0,02
1.097.500	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 98,75	(66.526)	38.001	0,03
16.000.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 18/10/2013	Precio de ejercicio 1,26	65.696	202.432	0,13
16.000.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 18/10/2013	Precio de ejercicio 1,26	(61.676)	75.060	0,05
12.000.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 1,72	(54.894)	116.751	0,08
12.000.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 1,72	67.709	239.355	0,16
45.000.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 23/10/2015	Precio de ejercicio 1,92	(59.527)	158.204	0,10
				(290.604)	858.219	0,57
TOTAL OPCIONES ADQUIRIDAS (coste EUR 1.148.823)					858.219	0,57

Opciones suscritas

USD						
(505.000)	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 97,00	41.387	(971)	(0,00)
(1.097.500)	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 99,00	89.359	(84.446)	(0,06)
				130.746	(85.417)	(0,06)

TOTAL OPCIONES SUSCRITAS (coste EUR (216.163))					(85.417)	(0,06)
---	--	--	--	--	-----------------	---------------

Contratos de permutas financieras – (0,14%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
240.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	2.181	0,00
1.550.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	9.620	0,01
1.050.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	2.280	0,00
1.590.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	5.551	0,00
3.100.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	18.342	0,01
4.860.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,700%	BRL	02/01/2017	281	0,00
1.440.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,695%	BRL	02/01/2017	11	0,00
210.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,250%	CAD	19/12/2022	183	0,00
1.310.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,250%	CAD	19/12/2022	8.153	0,01
450.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 3,000%	CAD	20/12/2022	1.486	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
4.400.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,910%	CAD	20/09/2025	60.279	0,04
1.500.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,105%	CHF	06/01/2017	98.951	0,07
200.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/12/2022	761	0,00
10.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/12/2022	52	0,00
1.000.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/12/2022	5.133	0,00
1.770.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	CHF	20/12/2022	7.689	0,01
390.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	CHF	20/12/2022	1.752	0,00
1.170.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/06/2023	4.549	0,00
910.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,000%	EUR	19/06/2018	3.442	0,00
860.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,511%	EUR	28/04/2021	48.156	0,03
3.470.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,477%	EUR	02/05/2021	185.334	0,12
2.720.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,204%	EUR	20/04/2022	36.913	0,02
1.280.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	42.243	0,03
600.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	20.550	0,01
1.150.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	36.172	0,02
1.240.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 3,000%	EUR	20/12/2022	9.451	0,01
2.990.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,750%	EUR	19/06/2023	23.357	0,02
1.020.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	GBP	19/12/2014	10.013	0,01
860.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 0,750%	GBP	19/06/2015	108	0,00
670.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	20/12/2022	12.220	0,01
266.000.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 0,250%	JPY	19/12/2014	5.613	0,00
221.000.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 0,250%	JPY	19/12/2015	12.156	0,01
45.040.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	JPY	19/12/2022	1.338	0,00
93.660.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	JPY	19/12/2022	2.817	0,00
350.670.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	JPY	20/12/2022	12.700	0,01
99.310.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	JPY	20/12/2022	893	0,00
890.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	539	0,00
12.760.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	8.890	0,01
4.400.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	4.459	0,00
5.950.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	5.299	0,00
140.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	82	0,00
730.000	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	Fijo 4,500%	NZD	20/12/2022	1.284	0,00
900.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	5.718	0,00
610.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	2.458	0,00
1.280.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	2.289	0,00
3.450.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	10.357	0,01
2.950.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	8.047	0,01
3.410.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	9.541	0,01
5.660.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	12.330	0,01
20.980.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,000%	SEK	19/06/2023	7.744	0,01
12.500.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 0,750%	USD	19/12/2015	9.362	0,01
20.320.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,416%	USD	27/10/2017	72.093	0,05
10.880.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	USD	19/12/2017	11.843	0,01
1.500.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	USD	19/12/2019	9.877	0,01
12.180.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	USD	19/12/2022	56.620	0,04
200.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	914	0,00
1.350.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	7.358	0,00
420.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	3	0,00
2.400.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	20.926	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					958.763	0,64
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
1.300.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	8.973	0,01
6.350.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	44.218	0,02
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					53.191	0,03
TOTAL PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					1.011.954	0,67

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
850.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(10.730)	(0,01)
910.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(11.271)	(0,01)
470.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(3.762)	(0,00)
3.670.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 4,500%	AUD	20/12/2022	(9.676)	(0,01)
3.620.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 4,500%	AUD	20/12/2022	(568)	(0,00)
600.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,650%	BRL	02/01/2017	(268)	(0,00)
450.000	Fijo 3,000%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	20/12/2022	(911)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
2.500.000	Fijo 2,985%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	20/09/2035	(47.047)	(0,03)
1.210.000	Fijo 1,000%	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	CHF	19/12/2022	(4.764)	(0,00)
830.000	Fijo 1,662%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	28/04/2016	(15.597)	(0,01)
3.240.000	Fijo 1,585%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	02/05/2016	(55.672)	(0,04)
2.560.000	Fijo 1,297%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2017	(10.139)	(0,01)
900.000	Fijo 4,750%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	17/12/2018	(192.392)	(0,13)
3.030.000	Fijo 2,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/12/2022	(23.288)	(0,02)
690.000	Fijo 3,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/12/2022	(4.485)	(0,00)
550.000	Fijo 3,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/12/2022	(791)	(0,00)
340.000	Fijo 2,906%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	28/04/2029	(24.500)	(0,02)
1.360.000	Fijo 2,883%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	02/05/2029	(93.519)	(0,06)
1.060.000	Fijo 2,683%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2030	(22.553)	(0,02)
1.020.000	Fijo 1,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2014	(12)	(0,00)
1.540.000	Fijo 1,500%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2017	(43.894)	(0,03)
140.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(727)	(0,00)
280.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(2.651)	(0,00)
270.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(3.912)	(0,00)
670.000	Fijo 3,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	20/12/2022	(2.551)	(0,00)
239.900.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(9.401)	(0,01)
147.080.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(6.218)	(0,01)
63.000.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(2.638)	(0,00)
5.910.000	Fijo 4,000%	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	NOK	20/12/2022	(1.062)	(0,00)
5.270.000	Fijo 4,000%	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	NOK	20/12/2022	(1.239)	(0,00)
170.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(131)	(0,00)
270.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(4.583)	(0,00)
500.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(3.952)	(0,00)
340.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(4.945)	(0,00)
550.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(7.410)	(0,01)
340.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(4.248)	(0,00)
610.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(3.116)	(0,00)
450.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(1.913)	(0,00)
170.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(717)	(0,00)
2.060.000	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	Fijo 4,500%	NZD	20/12/2022	(38)	(0,00)
5.940.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	(1.686)	(0,00)
21.410.000	Fijo 2,250%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	19/12/2022	(7.663)	(0,01)
3.090.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,750%	SEK	20/12/2022	(200)	(0,00)
12.500.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2015	(18.025)	(0,01)
11.130.000	Fijo 0,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2016	(11.146)	(0,01)
16.000.000	Fijo 0,780%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	28/02/2017	(48.355)	(0,03)
7.070.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	28/02/2017	(14.458)	(0,01)
10.880.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(162.293)	(0,11)
10.230.000	Fijo 1,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2018	(11.646)	(0,01)
5.600.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(51.256)	(0,03)
220.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(1.641)	(0,00)
4.010.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(72.296)	(0,05)
270.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(3.740)	(0,00)
2.080.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(24.478)	(0,02)
1.810.000	Fijo 3,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/12/2022	(5.472)	(0,00)
1.710.000	Fijo 3,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/12/2022	(2.725)	(0,00)
12.000.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2023	(64.546)	(0,04)
1.950.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	19/12/2042	(19.194)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(1.158.111)	(0,77)
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
4.050.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(16.499)	(0,01)
7.600.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(33.214)	(0,02)
9.150.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(137)	(0,00)
3.650.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/12/2017	(5.380)	(0,00)
3.600.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/12/2017	(8.372)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(63.602)	(0,04)
TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(1.221.713)	(0,81)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste EUR 156.968.228)					162.015.767	107,68
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					(11.550.916)	(7,68)
PATRIMONIO					150.464.851	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste EUR 156.035.568)	160.613.795	106,75
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	110.719	0,08
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(311.754)	(0,21)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	4.382.429	2,91
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(1.707.108)	(1,13)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	3.104	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(1.638.461)	(1,09)
Valor de mercado de opciones compradas (coste EUR 1.148.823)	858.219	0,57
Valor de mercado de opciones suscritas (coste EUR (216.163))	(85.417)	(0,06)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	1.011.954	0,67
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(1.221.713)	(0,81)
Otros activos y pasivos	(11.550.916)	(7,68)
Patrimonio	150.464.851	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, los supranacionales, las Obligaciones respaldadas con activos de Agencias y las Obligaciones respaldadas con activos No de Agencias y bonos municipales son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse London, Deutsche Bank AG London, Goldman Sachs International, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank, Morgan Stanley and Co., Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland, Standard Chartered Bank, State Street Bank London, USB AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG London, JP Morgan Chase Bank, Morgan Stanley International, Royal Bank of Canada y USB AG.

Las contrapartes de los contratos de opciones fueron Goldman Sachs International, Royal Bank of Canada y USB AG London.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,90%.

- (a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- (b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- (c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 30 de noviembre de 2012.
- (d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- (e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- (f) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,095%.
- (g) Los valores TBA (por confirmar) se compran sobre una vez suscrito un compromiso a plazo con un importe de principal aproximado (por lo general +/-2,5%) y sin fecha definitiva de vencimiento. El importe real del principal y la fecha de vencimiento se determinarán tras la liquidación cuando se asignen los "pools" de hipotecas específicos.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 14,38%						
Islas Virgenes Británicas						
400.000	Studio City Finance Ltd. 144A ^(c)	USD	8,500%	01/12/2020	420.000	0,29
Canadá						
600.000	Bank of Montreal	EUR	4,250%	23/01/2013	783.809	0,53
50.000	Nexen, Inc.	USD	5,875%	10/03/2035	60.882	0,04
285.000	Nexen, Inc.	USD	6,400%	15/05/2037	365.283	0,25
350.000	Nexen, Inc.	USD	7,500%	30/07/2039	507.058	0,35
					1.717.032	1,17
Islas Caimán						
100.000	Raizen Fuels Finance Ltd.	USD	9,500%	15/08/2014	112.000	0,07
575.000	Transocean, Inc.	USD	6,500%	15/11/2020	690.110	0,47
300.000	Transocean, Inc.	USD	3,800%	15/10/2022	305.681	0,21
					1.107.791	0,75
Francia						
100.000	BNP Paribas S.A. ^(d)	EUR	4,730%	31/12/2049	115.028	0,08
Alemania						
500.000	Duesseldorfer Hypothekenbank AG	EUR	1,875%	13/12/2013	660.825	0,45
Irlanda						
1.530.000	Rosneft Oil Co. via Rosneft International Finance Ltd. 144A ^(c)	USD	4,199%	06/03/2022	1.555.819	1,06
Japón						
225.000	Mitsui Sumitomo Insurance Co., Ltd. 144A ^{(c)(d)}	USD	7,000%	15/03/2072	263.917	0,18
325.000	Nippon Life Insurance Co. 144A ^{(c)(d)}	USD	5,000%	18/10/2042	342.871	0,23
					606.788	0,41
Jersey						
250.000	HSBC Capital Funding LP ^(d)	EUR	5,369%	31/12/2049	325.535	0,22
México						
195.500	Bank of New York Mellon S.A. Institucion de Banca Multiple	USD	9,625%	02/05/2021	184.281	0,13
Países Bajos						
225.000	ING Bank NV ^(d)	EUR	4,625%	15/03/2019	287.205	0,19
300.000	UPC Holding BV	EUR	6,375%	15/09/2022	379.173	0,26
					666.378	0,45
Noruega						
200.000	Nordea Eiendomskreditt AS ^(d)	USD	0,771%	07/04/2014	199.809	0,13
700.000	Sparebank 1 Boligkreditt AS	EUR	2,375%	03/12/2012	909.784	0,62
500.000	Sparebank 1 Boligkreditt AS	EUR	5,000%	10/09/2013	673.166	0,46
					1.782.759	1,21
Suecia						
600.000	Stadshypotek AB	EUR	3,750%	12/12/2013	807.321	0,55
200.000	Swedbank Hypotek AB ^(d)	USD	0,812%	28/03/2014	199.944	0,13
					1.007.265	0,68
Reino Unido						
700.000	Abbey National Treasury Services Plc. ^(d)	GBP	2,123%	16/02/2015	1.142.231	0,77
200.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,375%	08/06/2015	276.977	0,19
100.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,625%	08/09/2016	142.606	0,10
100.000	Abbey National Treasury Services Plc. ^(d)	GBP	2,264%	05/04/2017	165.360	0,11
400.000	BG Energy Capital Plc. ^(d)	USD	6,500%	30/11/2072	432.000	0,29
400.000	Coventry Building Society ^(d)	GBP	2,124%	10/02/2015	653.878	0,44
175.000	HBOS Plc. ^(d)	EUR	4,375%	30/10/2019	201.568	0,14
100.000	Lloyds TSB Bank Plc. ^(d)	GBP	6,963%	29/05/2020	156.125	0,11
200.000	Northern Rock Asset Management Plc. 144A ^(c)	USD	5,625%	22/06/2017	233.079	0,16
					3.403.824	2,31

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos						
425.000	Bank of America Corp.	USD	6,000%	01/09/2017	493.925	0,34
250.000	BNP Paribas Capital Trust VI ^(d)	EUR	5,868%	31/12/2049	318.143	0,22
50.000	CBRE Services, Inc.	USD	11,625%	15/06/2017	55.375	0,04
400.000	CMS Energy Corp.	USD	5,050%	15/03/2022	443.800	0,30
100.000	Concho Resources, Inc.	USD	8,625%	01/10/2017	109.000	0,07
50.000	Concho Resources, Inc.	USD	6,500%	15/01/2022	54.250	0,04
50.000	Concho Resources, Inc.	USD	5,500%	01/04/2023	51.500	0,03
325.000	DaVita HealthCare Partners, Inc.	USD	6,375%	01/11/2018	347.750	0,24
325.000	EPR Properties	USD	5,750%	15/08/2022	340.438	0,23
300.000	Fidelity National Information Services, Inc.	USD	7,625%	15/07/2017	327.000	0,22
900.000	Frontier Communications Corp.	USD	8,250%	15/04/2017	1.035.000	0,70
250.000	HCA, Inc.	USD	7,250%	15/09/2020	278.750	0,19
675.000	Morgan Stanley	USD	5,500%	28/07/2021	768.600	0,52
150.000	National City Preferred Capital Trust I ^(d)	USD	12,000%	31/12/2049	150.293	0,10
300.000	NV Energy, Inc.	USD	6,250%	15/11/2020	349.500	0,24
250.000	Regions Bank	USD	7,500%	15/05/2018	298.125	0,20
425.000	Rockwood Specialties Group, Inc.	USD	4,625%	15/10/2020	433.500	0,29
425.000	Sprint Capital Corp.	USD	8,750%	15/03/2032	503.625	0,34
1.150.000	Sprint Nextel Corp.	USD	6,000%	15/11/2022	1.157.187	0,79
100.000	Whiting Petroleum Corp.	USD	7,000%	01/02/2014	105.500	0,07
					7.621.261	5,17
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 21.089.980)					21.174.586	14,38
Bonos del Estado – 7,66%						
Alemania						
700.000	FMS Wertmanagement AoeR ^(d)	EUR	0,205%	20/01/2014	910.186	0,62
1.300.000	FMS Wertmanagement AoeR	EUR	2,250%	14/07/2014	1.746.642	1,18
1.100.000	FMS Wertmanagement AoeR	EUR	1,875%	24/08/2015	1.489.344	1,01
					4.146.172	2,81
Costa de Marfil						
2.700.000	Bonos internacionales del Estado de Costa de Marfil ^(e)	USD	3,750%/5,750%	31/12/2032	2.463.750	1,67
Países Bajos						
300.000	Bank Nederlandse Gemeenten	EUR	3,750%	14/03/2014	407.379	0,28
Eslovenia						
260.000	Bonos del Estado de Eslovenia	EUR	5,125%	30/03/2026	305.263	0,21
830.000	Bonos Internacionales del Estado de Eslovenia	USD	5,500%	26/10/2022	818.778	0,55
					1.124.041	0,76
Reino Unido						
570.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	2,000%	22/01/2016	956.173	0,65
210.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) Indexados a la inflación	GBP	2,500%	26/07/2016	1.159.091	0,78
540.574	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) Indexados a la inflación	GBP	0,750%	22/11/2047	1.042.992	0,71
					3.158.256	2,14
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 10.866.828)					11.299.598	7,66
Fondos de inversión – 4,99%						
Irlanda						
7.354.659	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(f)(g)}				7.354.659	4,99
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 7.354.659)					7.354.659	4,99
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 39.311.467)					39.828.843	27,03

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 12,51%						
Austria						
200.000	Suppi Papier Holding GmbH 144A ^(c)	USD	7,750%	15/07/2017	214.000	0,14
Canadá						
250.000	Kodiak Oil & Gas Corp.	USD	8,125%	01/12/2019	271.875	0,18
100.000	MEG Energy Corp. 144A ^(c)	USD	6,500%	15/03/2021	104.125	0,07
625.000	MEG Energy Corp. 144A ^(c)	USD	6,375%	30/01/2023	646.875	0,44
273.000	Trinidad Drilling Ltd. 144A ^(c)	USD	7,875%	15/01/2019	287.990	0,20
					1.310.865	0,89
Islas Caimán						
800.000	Offshore Group Investment Ltd. 144A ^(c)	USD	7,500%	01/11/2019	804.000	0,54
Luxemburgo						
450.000	Calcipar S.A. 144A ^(c)	USD	6,875%	01/05/2018	456.827	0,31
500.000	Intelsat Jackson Holdings S.A.	USD	7,500%	01/04/2021	537.500	0,37
325.000	Intelsat Luxembourg S.A.	USD	11,500%	04/02/2017	345.719	0,23
					1.340.046	0,91
Noruega						
500.000	Sparebank 1 Boligkreditt AS 144A ^(c)	USD	2,300%	30/06/2017	524.121	0,36
Reino Unido						
400.000	Algeco Scotsman Global Finance Plc. 144A ^(c)	USD	8,500%	15/10/2018	411.965	0,28
290.000	Bank of Scotland Plc. 144A ^(c)	USD	5,250%	21/02/2017	331.288	0,23
300.000	Barclays Bank Plc. 144A ^(c)	USD	6,050%	04/12/2017	328.460	0,22
					1.071.713	0,73
Estados Unidos						
350.000	Alphabet Holding Co. Inc. 144A ^(c)	USD	7,750%	01/11/2017	357.000	0,24
315.750	American Renal Associates Holdings, Inc.	USD	9,750%	01/03/2016	333.906	0,23
300.000	ANZ Capital Trust II 144A ^(c)	USD	5,360%	31/12/2049	303.000	0,21
700.000	Burlington Coat Factory Warehouse Corp.	USD	10,000%	15/02/2019	770.000	0,52
100.000	Capital One Capital III ^(d)	USD	7,686%	15/08/2036	100.375	0,07
450.000	CCO Holdings LLC	USD	7,000%	15/01/2019	487.687	0,33
200.000	CCO Holdings LLC	USD	5,250%	30/09/2022	200.000	0,14
150.000	CIT Group, Inc. 144A ^(c)	USD	5,250%	01/04/2014	156.000	0,11
500.000	Crown Castle International Corp. 144A ^(c)	USD	5,250%	15/01/2023	521.250	0,35
250.000	DISH DBS Corp.	USD	6,625%	01/10/2014	268.750	0,18
350.000	DPL, Inc.	USD	7,250%	15/10/2021	369.250	0,25
125.000	Enterprise Products Operating LLC – Serie A ^(d)	USD	8,375%	01/08/2066	140.938	0,10
150.000	Enterprise Products Operating LLC – Serie B ^(d)	USD	7,034%	15/01/2068	169.125	0,11
250.000	Equinix, Inc.	USD	7,000%	15/07/2021	274.375	0,19
250.000	Fresenius Medical Care US Finance, Inc. 144A ^(c)	USD	5,750%	15/02/2021	265.625	0,18
50.000	Halcon Resources Corp. 144A ^(c)	USD	9,750%	15/07/2020	53.125	0,04
150.000	Halcon Resources Corp. 144A ^(c)	USD	8,875%	15/05/2021	154.875	0,11
250.000	Hexion US Finance Corp.	USD	9,000%	15/11/2020	218.438	0,15
275.000	Laredo Petroleum, Inc.	USD	9,500%	15/02/2019	306.625	0,21
606.000	Laredo Petroleum, Inc.	USD	7,375%	01/05/2022	657.510	0,45
200.000	Lender Processing Services, Inc.	USD	5,750%	15/04/2023	208.000	0,14
775.000	Level 3 Financing, Inc.	USD	9,375%	01/04/2019	862.187	0,59
925.000	MGM Resorts International 144A ^(c)	USD	6,750%	01/10/2020	927.312	0,63
350.000	PQ Corp. 144A ^(c)	USD	8,750%	01/05/2018	359.625	0,24
32.000	Regency Energy Partners LP	USD	9,375%	01/06/2016	34.400	0,02
250.000	Regency Energy Partners LP	USD	6,500%	15/07/2021	272.500	0,18
750.000	Regency Energy Partners LP	USD	5,500%	15/04/2023	787.500	0,53
750.000	Reynolds Group Issuer, Inc.	USD	9,875%	15/08/2019	786.562	0,53
925.000	Reynolds Group Issuer, Inc. 144A ^(c)	USD	5,750%	15/10/2020	943.500	0,64
400.000	SandRidge Energy, Inc.	USD	7,500%	15/03/2021	416.000	0,28
125.000	Santander Holdings USA Inc.	USD	3,000%	24/09/2015	127.016	0,09
525.000	Southern Union Co. ^(e)	USD	3,330%	01/11/2066	450.187	0,31
150.000	Spectrum Brands Escrow Corp. 144A ^(c)	USD	6,375%	15/11/2020	154.313	0,10
100.000	Spectrum Brands Escrow Corp. 144A ^(c)	USD	6,625%	15/11/2022	103.000	0,07
450.000	VPI Escrow Corp. 144A ^(c)	USD	6,375%	15/10/2020	477.000	0,32
150.000	Westpac Capital Trust III 144A ^{(c)(d)}	USD	5,819%	31/12/2049	149.402	0,10
					13.166.358	8,94
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 18.141.732)					18.431.103	12,51

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – 5,37%						
Estados Unidos						
121.172	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	1,625%	15/01/2015	128.499	0,09
356.856	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	1,875%	15/07/2015	388.916	0,26
503.065	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/07/2022	551.012	0,37
409.580	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,750%	15/02/2042	455.081	0,31
3.700.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,625%	30/11/2017	3.698.705	2,51
2.700.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,000%	30/11/2019	2.691.225	1,83
					7.913.438	5,37
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 7.901.103)					7.913.438	5,37
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – 44,63%						
Estados Unidos						
200.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	2,699%	25/05/2018	216.504	0,15
310.712	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	0,708%	15/12/2034	313.010	0,21
143.699	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	0,558%	15/10/2036	143.913	0,10
130.636	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	0,608%	15/12/2036	130.990	0,09
304.525	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	0,808%	15/09/2037	307.206	0,21
287.026	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	1,058%	15/06/2039	291.029	0,20
124.087	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	0,608%	15/07/2039	124.631	0,08
284.701	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	0,568%	15/03/2041	285.327	0,19
286.929	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	0,578%	15/03/2041	287.643	0,19
573.387	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	15/10/2042	68.795	0,05
6.000.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) TBA ^(h)	USD	2,500%	01/12/2099	6.255.469	4,25
299.209	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,374%	01/06/2021	350.475	0,24
100.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,957%	01/07/2021	113.752	0,08
962.135	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/09/2026	1.027.869	0,70
380.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2032	423.666	0,29
228.571	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	5,000%	01/09/2033	249.089	0,17
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/12/2033	1.089.766	0,74
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2035	1.085.859	0,74
435.667	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	0,508%	25/11/2035	435.500	0,30
1.999.999	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/12/2035	2.168.281	1,47
218.989	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2036	237.210	0,16
346.390	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2036	375.535	0,25
196.863	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	0,608%	25/06/2036	197.469	0,13
206.787	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	0,608%	25/08/2036	207.460	0,14
277.284	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	0,608%	25/08/2036	278.219	0,19
7.478	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/09/2036	8.100	0,01
50.532	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2037	55.597	0,04
66.326	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2037	71.844	0,05
56.735	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2037	62.422	0,04
927.172	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2037	1.020.976	0,69
928.023	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	6,583%	25/05/2037	174.834	0,12
26.773	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2037	29.415	0,02
198.575	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	0,658%	25/08/2037	199.518	0,13
621.826	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	6,293%	25/08/2037	125.884	0,09
557.820	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	0,808%	25/10/2037	562.849	0,38
616.237	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2038	668.088	0,45
383.763	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2038	416.053	0,28
589.513	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	0,658%	25/02/2038	592.459	0,40
249.041	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2038	269.762	0,18
467.411	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2038	512.582	0,35
982.690	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2038	1.064.453	0,72
2.619.700	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2038	2.872.870	1,95
2.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2038	2.193.281	1,49
498.183	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2038	546.328	0,37
708.279	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2038	776.396	0,53
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2038	1.098.672	0,75
9.832	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2039	10.650	0,01
551.475	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2039	597.360	0,41
684.633	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2039	741.597	0,50
2.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2039	2.166.407	1,47
434.622	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2039	470.784	0,32
264.948	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2039	291.091	0,20
114.140	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	1,308%	25/10/2039	116.526	0,08
848.666	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/11/2040	914.073	0,62
668.512	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	4,788%	25/11/2040	52.628	0,04
653.203	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	5,813%	25/12/2040	95.216	0,06

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
914.350	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	0,648%	25/06/2041	918.751	0,62
941.557	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	6,353%	25/06/2041	152.817	0,10
315.612	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	0,568%	25/07/2041	316.707	0,21
199.152	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2041	215.016	0,15
153.310	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	0,708%	25/09/2041	154.542	0,10
53.220	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/10/2041	57.459	0,04
496.603	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	25/10/2041	51.593	0,03
3.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(h)	USD	2,500%	01/12/2099	3.136.406	2,13
22.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(h)	USD	3,000%	01/12/2099	23.124.064	15,70
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(h)	USD	5,500%	01/12/2099	1.087.539	0,74
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(h)	USD	5,500%	01/12/2099	1.087.500	0,74
					65.745.776	44,63
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS DE AGENCIAS (coste USD 65.777.321)					65.745.776	44,63
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 21,79%						
Islas Caimán						
676.299	Atrium CDO Corp. "A1A" ^(d)	USD	0,658%	08/06/2019	667.536	0,45
441.378	Avalon Capital Ltd. 3 "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,582%	24/02/2019	435.459	0,30
587.032	Avalon Capital Ltd. 3 "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,592%	24/02/2019	579.248	0,39
500.000	Black Diamond CLO 2006-1 Luxembourg S.A. "AD" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,563%	29/04/2019	476.918	0,32
250.000	Crown Point CLO Ltd. "A1LA" ^{(c)(d)}	USD	1,093%	21/11/2022	240.947	0,16
1.200.000	ECP CLO Ltd. "A1" ^(d)	USD	1,239%	17/03/2022	1.176.122	0,80
457.332	Gleneagles CLO Ltd. "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,588%	01/11/2017	448.585	0,31
1.600.271	Liberty CLO Ltd. "A1C" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,563%	01/11/2017	1.571.788	1,07
750.000	OCP CLO Ltd. "2X" ^(d)	USD	1,551%	22/11/2023	729.917	0,50
1.000.000	Symphony Clo V Ltd. "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,090%	15/01/2024	975.517	0,66
					7.302.037	4,96
Reino Unido						
400.000	Brass No 2 Plc. "A1" ^(d)	GBP	1,212%	16/07/2050	641.437	0,43
90.267	Darrowby Plc. "A" ^(d)	GBP	2,223%	20/02/2044	149.043	0,10
200.000	Gosforth Funding 2012-2 Plc. "A1A" ^(d)	GBP	0,993%	18/11/2049	320.093	0,22
774.385	Gosforth Funding Plc. "A" ^(d)	GBP	2,188%	19/12/2047	1.273.929	0,86
67.346	Granite Master Issuer Plc. "3A2" ^(d)	EUR	0,308%	20/12/2054	86.126	0,06
78.818	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(d)	EUR	0,288%	20/12/2054	100.796	0,07
67.346	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(d)	EUR	0,308%	20/12/2054	86.126	0,06
101.020	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(d)	EUR	0,308%	20/12/2054	129.190	0,09
77.448	Granite Master Issuer Plc. "A7" ^(d)	EUR	0,328%	20/12/2054	99.045	0,07
303.059	Granite Master Issuer Plc. "A7" ^(d)	GBP	0,616%	20/12/2054	476.122	0,32
192.005	Granite Mortgages Plc. "1B" ^(d)	USD	1,299%	20/07/2043	182.599	0,12
89.906	Granite Mortgages Plc. "3A" ^(d)	GBP	0,909%	20/01/2044	141.621	0,10
372.524	Granite Mortgages Plc. "3A" ^(d)	GBP	0,951%	20/06/2044	586.788	0,40
300.743	Granite Mortgages Plc. "3A1" ^(d)	GBP	0,991%	20/09/2044	473.729	0,32
300.000	Lanark Master Issuer Plc. "1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,711%	22/12/2054	306.356	0,21
275.768	LEOFRIC Plc. "A" ^(d)	GBP	2,223%	26/05/2050	456.265	0,31
100.000	Silk Road Finance Number Three Plc. "A" ^(d)	GBP	2,240%	21/06/2055	163.127	0,11
200.000	Silverstone Master Issuer Plc. "A2" ^(d)	GBP	1,979%	21/01/2055	326.767	0,22
					5.999.159	4,07
Estados Unidos						
600.000	Brazos Higher Education Authority "A10" ^(d)	USD	0,489%	26/12/2019	595.428	0,40
107.834	Chaseflex Trust "1A2" ^(d)	USD	0,668%	25/07/2037	51.964	0,04
950.032	Citimortgage Alternative Loan Trust "1A4"	USD	6,000%	25/11/2036	754.693	0,51
1.934.239	Citimortgage Alternative Loan Trust "1A5"	USD	5,750%	25/04/2037	1.557.831	1,06
100.000	COMM 2006-C8 Mortgage Trust "AM"	USD	5,347%	10/12/2046	110.055	0,07
100.000	COMM 2012-LC4 Mortgage Trust "AM"	USD	4,063%	10/12/2044	106.876	0,07
125.000	COMM 2012-LC4 Mortgage Trust "B" ^(d)	USD	4,934%	10/12/2044	140.823	0,10
100.000	COMM 2012-LC4 Mortgage Trust "C" ^(d)	USD	5,824%	10/12/2044	113.524	0,08
548.848	Countrywide Alternative Loan Trust "1A2"	USD	6,000%	25/02/2036	413.757	0,28
48.487	Countrywide Alternative Loan Trust "1A5" ^(d)	USD	0,708%	25/05/2035	36.351	0,02
438.315	Countrywide Alternative Loan Trust "A3" ^(d)	USD	0,558%	25/09/2035	330.866	0,22
1.059.058	Countrywide Alternative Loan Trust "A7"	USD	6,000%	25/08/2036	865.096	0,59
275.381	Countrywide Asset-Backed Certificates "A2" ^(d)	USD	0,368%	25/05/2036	155.436	0,11
840.022	Deutsche ALT-A Securities, Inc. Alternate Loan Trust "A1" ^(d)	USD	0,924%	25/04/2047	603.677	0,41
1.594.098	Deutsche ALT-A Securities, Inc. Alternate Loan Trust "A1A" ^(d)	USD	0,408%	25/08/2047	1.283.066	0,87
333.979	First Franklin Mortgage Loan Trust Serie 2006 "A2B" ^(d)	USD	0,318%	25/12/2037	172.479	0,12

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
504.995	First Horizon Alternative Mortgage Securities "2A1" ^(d)	USD	2,602%	25/09/2035	419.883	0,29
100.000	FREMF Mortgage Trust 144A "B" ^{(c)(d)}	USD	4,162%	25/11/2044	106.531	0,07
100.000	FREMF Mortgage Trust 144A "B" ^{(c)(d)}	USD	4,350%	25/12/2044	105.604	0,07
300.000	FREMF Mortgage Trust 144A "B" ^{(c)(d)}	USD	3,949%	25/06/2047	309.459	0,21
100.000	FREMF Mortgage Trust 144A "C" ^{(c)(d)}	USD	4,162%	25/11/2044	96.443	0,07
50.000	FREMF Mortgage Trust 144A "C" ^{(c)(d)}	USD	4,018%	25/01/2047	49.203	0,03
75.000	FREMF Mortgage Trust 144A "C" ^{(c)(d)}	USD	3,949%	25/06/2047	72.888	0,05
459.450	GCO Education Loan Funding Trust "A8L" ^(d)	USD	0,442%	25/05/2025	444.304	0,30
956.219	Harborview Mortgage Loan Trust "2A1A" ^(d)	USD	5,290%	19/06/2036	598.719	0,41
1.705.285	Harborview Mortgage Loan Trust "A1A" ^(d)	USD	0,378%	19/12/2036	956.017	0,65
1.504.655	Impac Secured Assets Trust "1A1B" ^(d)	USD	0,408%	25/02/2037	901.894	0,61
768.129	Indymac Index Mortgage Loan Trust "2A1" ^(d)	USD	0,388%	25/07/2037	614.047	0,42
324.886	JP Morgan Mortgage Trust "1A1" ^(d)	USD	3,048%	25/07/2035	330.413	0,22
321.248	JP Morgan Mortgage Trust "5A2" ^(d)	USD	3,016%	25/07/2035	322.267	0,22
1.813.499	Lehman XS Trust "4A1" ^(d)	USD	1,108%	25/08/2047	1.198.371	0,81
184.213	Lehman XS Trust "A2A" ^(d)	USD	0,378%	25/05/2046	171.455	0,12
100.000	Morgan Stanley Capital I Trust "AM" ^(d)	USD	5,478%	12/02/2044	112.317	0,08
50.000	Morgan Stanley Capital I Trust "AM" ^(d)	USD	5,931%	15/12/2044	47.919	0,03
685.756	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust "1A"	USD	5,250%	25/02/2021	650.976	0,44
1.519.695	RALI Trust "A1" ^(d)	USD	0,368%	25/02/2037	1.046.912	0,71
382.304	RALI Trust "A1" ^(d)	USD	2,925%	25/11/2037	172.733	0,12
1.154.069	RALI Trust "A1" ^(d)	USD	0,368%	25/03/2047	801.634	0,54
780.542	RALI Trust "A9"	USD	6,000%	25/04/2036	550.466	0,37
252.078	WaMu Mortgage Pass Through Certificates "1A" ^(d)	USD	0,980%	25/12/2046	180.011	0,12
15.210	WaMu Mortgage Pass Through Certificates "2A1A" ^(d)	USD	0,438%	25/04/2045	13.976	0,01
80.437	WaMu Mortgage Pass Through Certificates "2A1A" ^(d)	USD	0,498%	25/07/2045	74.761	0,05
69.845	WaMu Mortgage Pass Through Certificates "A1A" ^(d)	USD	0,528%	25/07/2045	65.829	0,04
42.898	WaMu Mortgage Pass Through Certificates "A1A1" ^(d)	USD	0,478%	25/12/2045	39.128	0,03
144.942	WaMu Mortgage Pass Through Certificates "1A" ^(d)	USD	1,000%	25/11/2046	112.139	0,08
96.307	WaMu Mortgage Pass Through Certificates "A1A" ^(d)	USD	0,528%	25/08/2045	88.510	0,06
843.959	Wells Fargo Alternative Loan Trust "A1" ^(d)	USD	2,983%	28/12/2037	639.904	0,43
200.000	WFRBS Commercial Mortgage Trust "B"	USD	4,697%	15/04/2045	214.852	0,15
					18.801.487	12,76
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste USD 30.595.081)					32.102.683	21,79
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 122.415.237)					124.193.000	84,30
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 0,90%						
Francia						
1.000.000	Dexia Credit Local S.A.	USD	1,700%	06/09/2013	1.001.978	0,68
Estados Unidos						
230.000	HSBC Bank USA NA ^(d)	BRL	6,000%	15/08/2040	323.134	0,22
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 1.287.691)					1.325.112	0,90
Bonos del Estado – 1,25%						
Rusia						
46.500.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Citigroup Funding, Inc.	RUB	7,500%	01/03/2019	1.560.064	1,06
7.800.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Credit Suisse	RUB	8,150%	05/02/2027	276.212	0,19
					1.836.276	1,25
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste EUR 1.797.584)					1.836.276	1,25
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 3.085.275)					3.161.388	2,15

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Depósitos a plazo – 8,63%						
Francia						
12.707.743	Société Générale USD Depósito a plazo	USD	0,170%	03/12/2012	12.707.743	8,63
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO (coste USD 12.707.743)					12.707.743	8,63
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 177.519.722)					179.890.974	122,11

Valores hipotecarios a plazo cubiertos – (3,68%)						
(5.000.000)	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ⁽ⁱ⁾		5,000%		(5.423.438)	(3,68)
TOTAL DE VALORES HIPOTECARIOS A PLAZO CUBIERTOS (coste USD (5.425.000))					(5.423.438)	(3,68)

Contratos de futuros – (0,17%)						
Número de contratos	Descripción del valor			Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR						
45	Bonos de la República Federal de Alemania 10 años 06/12/2012	Larga		8.360.908	51.674	0,04
USD						
28	Eurodólares a 90 días 14/03/2016	Larga		6.935.250	8.825	0,01
13	Eurodólares a 90 días 17/06/2013	Larga		3.239.112	10.650	0,01
11	Eurodólares a 90 días 16/06/2014	Larga		2.738.038	19.800	0,01
16	Bonos del Tesoro de EE.UU. 30 años 19/03/2013	Larga		2.398.500	6.961	0,00
				15.310.900	46.236	0,03
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					97.910	0,07

Número de contratos	Descripción del valor			Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR						
(22)	Futuros sobre bonos del Estado de Francia 10 años 06/12/2012	Corta		(3.922.291)	(36.247)	(0,03)
(23)	Futuros sobre bonos del Estado de Italia 10 años 06/12/2012	Corta		(3.335.344)	(166.186)	(0,11)
				(7.257.635)	(202.433)	(0,14)
JPY						
(13)	Bonos del Estado de Japón 10 años 11/12/2012	Corta		(22.822.275)	(110.041)	(0,07)
USD						
(5)	Eurodólares a 90 días 18/03/2013	Corta		(1.245.937)	(20.000)	(0,02)
(61)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 10 años 19/03/2013	Corta		(8.145.406)	(4.000)	(0,00)
(56)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 2 años 28/03/2013	Corta		(12.343.625)	(2.625)	(0,00)
(25)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 5 años 28/03/2013	Corta		(3.115.820)	(1.172)	(0,00)
(22)	Bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 19/03/2013	Corta		(3.647.188)	(9.109)	(0,01)
				(28.497.976)	(36.906)	(0,03)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					(349.380)	(0,24)

Contratos de divisas a plazo – 0,04%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
MYR	2.026.860	USD	664.000	03/12/2012	2.785	0,00
RUB	20.888.046	USD	664.000	03/12/2012	12.437	0,01
TWD	38.788.785	USD	1.330.000	03/12/2012	5.058	0,00
USD	895.119	BRL	1.851.729	06/12/2012	17.217	0,01
IDR	12.908.220.000	USD	1.340.000	10/12/2012	5.341	0,00
KRW	1.455.320.400	USD	1.340.000	10/12/2012	3.456	0,00
MYR	4.094.718	USD	1.340.000	10/12/2012	6.908	0,01
PHP	54.837.930	USD	1.338.000	10/12/2012	4.125	0,00
USD	671.000	KRW	726.827.200	10/12/2012	41	0,00
PHP	47.442.932	USD	1.150.132	13/12/2012	11.445	0,01
USD	2.196.102	BRL	4.511.046	14/12/2012	59.708	0,04
KRW	1.433.477.811	USD	1.313.621	17/12/2012	9.079	0,01
AUD	13.330.000	USD	13.697.503	19/12/2012	173.548	0,12

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
CZK	70.459.707	EUR	2.774.000	19/12/2012	27.601	0,02
EUR	1.882.000	CZK	47.339.765	19/12/2012	5.156	0,00
EUR	319.396	DKK	2.381.531	19/12/2012	114	0,00
EUR	413.000	JPY	41.724.357	19/12/2012	31.091	0,02
EUR	2.008.000	SEK	17.193.342	19/12/2012	29.289	0,02
EUR	14.332.372	USD	18.561.877	19/12/2012	68.239	0,05
HUF	632.217.703	EUR	2.206.000	19/12/2012	53.071	0,04
HUF	58.878.150	PLN	849.000	19/12/2012	3.682	0,00
ILS	16.895.055	USD	4.334.611	19/12/2012	87.376	0,06
INR	136.751.372	USD	2.457.883	19/12/2012	49.580	0,03
MXN	2.517.000	JPY	15.051.660	19/12/2012	12.118	0,01
MXN	203.255.660	USD	15.593.718	19/12/2012	117.895	0,08
NOK	13.213.166	EUR	1.789.000	19/12/2012	1.259	0,00
NOK	5.265.211	USD	914.000	19/12/2012	13.154	0,01
NZD	1.362.219	USD	1.092.508	19/12/2012	22.804	0,02
PLN	6.057.719	EUR	1.452.000	19/12/2012	27.017	0,02
SGD	2.929.167	USD	2.393.377	19/12/2012	6.184	0,00
TRY	15.065.621	USD	8.335.935	19/12/2012	78.048	0,05
USD	4.824.000	CAD	4.765.252	19/12/2012	31.793	0,02
USD	4.479.429	GBP	2.783.366	19/12/2012	26.545	0,02
USD	18.851.467	JPY	1.494.297.603	19/12/2012	738.690	0,50
USD	1.917.705	SEK	12.752.025	19/12/2012	3.541	0,00
USD	4.161.577	ZAR	36.063.546	19/12/2012	94.516	0,07
MYR	2.048.088	USD	668.000	21/12/2012	5.556	0,00
RUB	181.022.470	USD	5.780.230	21/12/2012	62.267	0,04
GBP	437.690	USD	697.086	09/01/2013	3.113	0,00
MYR	7.369.614	USD	2.404.137	17/01/2013	17.046	0,01
USD	331.513	BRL	680.000	17/01/2013	10.956	0,01
INR	175.203.580	USD	3.161.806	22/01/2013	32.613	0,02
INR	58.651.920	USD	1.044.000	29/01/2013	24.190	0,02
MYR	7.257.056	USD	2.373.659	29/01/2013	8.879	0,01
MYR	8.660.385	USD	2.822.128	31/01/2013	20.801	0,01
USD	235.570	BRL	498.962	31/01/2013	816	0,00
CNY	25.325.540	USD	4.024.338	04/02/2013	9.997	0,01
PHP	75.897.917	USD	1.850.492	19/02/2013	14.126	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					2.050.271	1,39

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	663.674	MYR	2.026.860	03/12/2012	(3.111)	(0,00)
USD	670.563	RUB	20.888.046	03/12/2012	(5.874)	(0,00)
USD	1.332.490	TWD	38.788.785	03/12/2012	(2.568)	(0,00)
USD	1.548.572	RUB	48.526.051	05/12/2012	(22.581)	(0,02)
BRL	1.851.729	USD	901.318	06/12/2012	(23.416)	(0,02)
USD	276.891	RUB	8.639.826	06/12/2012	(2.790)	(0,00)
TWD	56.346.946	USD	1.944.188	10/12/2012	(4.426)	(0,00)
USD	1.325.000	MYR	4.067.498	10/12/2012	(12.954)	(0,01)
BRL	4.151.770	USD	1.999.000	14/12/2012	(32.755)	(0,02)
BRL	808.203	USD	395.403	19/12/2012	(12.900)	(0,01)
CAD	4.040.059	USD	4.081.454	19/12/2012	(18.543)	(0,01)
CHF	640.492	USD	691.000	19/12/2012	(210)	(0,00)
DKK	2.381.531	EUR	319.961	19/12/2012	(847)	(0,00)
EUR	2.384.000	CHF	2.886.397	19/12/2012	(14.196)	(0,01)
EUR	3.359.485	HUF	960.875.891	19/12/2012	(71.955)	(0,05)
EUR	3.291.000	NOK	24.362.400	19/12/2012	(12.140)	(0,01)
EUR	1.375.187	PLN	5.728.758	19/12/2012	(22.902)	(0,02)
GBP	1.123.704	EUR	1.395.000	19/12/2012	(15.584)	(0,01)
GBP	2.011.205	USD	3.253.657	19/12/2012	(36.090)	(0,03)
JPY	43.681.830	EUR	435.000	19/12/2012	(35.961)	(0,03)
JPY	1.076.613.740	USD	13.405.000	19/12/2012	(355.079)	(0,24)
PLN	3.305.429	USD	1.045.000	19/12/2012	(387)	(0,00)
SEK	24.664.563	EUR	2.859.000	19/12/2012	(13.992)	(0,01)
USD	12.891.638	AUD	12.469.641	19/12/2012	(84.132)	(0,06)
USD	2.608.959	CHF	2.448.776	19/12/2012	(32.122)	(0,02)
USD	2.130.346	CZK	41.884.017	19/12/2012	(29.502)	(0,02)
USD	8.914.014	EUR	6.931.000	19/12/2012	(95.334)	(0,07)
USD	534.000	HUF	119.668.332	19/12/2012	(18.815)	(0,01)
USD	4.335.059	ILS	16.895.055	19/12/2012	(86.927)	(0,06)
USD	1.406.000	INR	77.656.900	19/12/2012	(17.911)	(0,01)
USD	9.526.940	MXN	124.540.400	19/12/2012	(100.003)	(0,07)
USD	3.143.426	NOK	18.079.468	19/12/2012	(40.197)	(0,03)
USD	538.542	NZD	661.142	19/12/2012	(2.765)	(0,00)
USD	2.348.073	PLN	7.749.379	19/12/2012	(100.960)	(0,07)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	2.351.464	SGD	2.929.167	19/12/2012	(48.096)	(0,03)
USD	7.716.000	TRY	13.994.118	19/12/2012	(99.560)	(0,07)
ZAR	36.063.546	USD	4.220.494	19/12/2012	(153.434)	(0,10)
USD	11.917.682	EUR	9.355.456	20/12/2012	(243.260)	(0,17)
USD	2.035.000	RUB	63.626.654	21/12/2012	(18.549)	(0,01)
BRL	5.645.338	USD	2.688.000	26/12/2012	(18.696)	(0,01)
BRL	1.424.139	USD	678.000	03/01/2013	(5.338)	(0,00)
USD	10.575.005	GBP	6.644.670	09/01/2013	(54.894)	(0,04)
USD	394.660	CAD	395.751	10/01/2013	(3.148)	(0,00)
CLP	321.188.600	USD	666.436	17/01/2013	(1.946)	(0,00)
BRL	1.466.820	USD	696.000	31/01/2013	(5.882)	(0,00)
TWD	38.788.785	USD	1.339.392	04/02/2013	(347)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(1.983.079)	(1,35)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 0,49%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	27.501.179	USD	35.072.913	20/12/2012	675.235	0,46
AUD	114.368	USD	118.790	21/12/2012	202	0,00
GBP	4.955.622	USD	7.884.243	09/01/2013	43.579	0,03
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					719.016	0,49

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	39.181	EUR	30.306	20/12/2012	(213)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(213)	(0,00)

Opciones – 0,75%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
USD						
13.400.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 02/05/2013	Precio de ejercicio 1,70	(8.831)	5.274	0,00
7.000.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 18/10/2013	Precio de ejercicio 1,27	(36.902)	42.023	0,03
7.000.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 18/10/2013	Precio de ejercicio 1,27	38.107	117.032	0,08
7.100.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 21/10/2013	Precio de ejercicio 1,23	29.739	108.904	0,07
7.100.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 21/10/2013	Precio de ejercicio 1,23	(32.762)	46.403	0,03
13.400.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 04/11/2013	Precio de ejercicio 1,70	(26.446)	38.674	0,03
4.500.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 2,20	94.356	199.784	0,14
4.600.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 2,20	(73.135)	35.018	0,02
4.500.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 2,20	(71.172)	34.256	0,02
4.600.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 2,20	96.071	204.224	0,14
4.400.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 23/10/2014	Precio de ejercicio 1,67	(23.525)	59.085	0,04
4.400.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 23/10/2014	Precio de ejercicio 1,67	23.622	106.232	0,07
13.200.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 26/10/2015	Precio de ejercicio 1,95	(24.556)	59.264	0,04
13.200.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 26/10/2015	Precio de ejercicio 2,03	(32.806)	55.964	0,04
12.800.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 02/11/2015	Precio de ejercicio 1,86	(21.411)	62.813	0,04
572.500	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 98,00	(173.181)	1.431	0,00
867.500	Put Eurodólar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 98,63	(57.381)	28.194	0,02
867.500	Put Eurodólar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 98,75	(73.237)	39.038	0,03
				(373.450)	1.243.613	0,84
TOTAL OPCIONES ADQUIRIDAS (coste USD 1.617.063)					1.243.613	0,84
Opciones suscritas						
USD						
(7.000.000)	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 02/05/2013	Precio de ejercicio 2,92	6.726	(7.274)	(0,00)
(7.000.000)	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 04/11/2013	Precio de ejercicio 2,89	21.425	(43.208)	(0,03)
(572.500)	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 97,00	55.819	(1.431)	(0,00)
(867.500)	Put Eurodólar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 99,00	100.700	(86.750)	(0,06)
				184.670	(138.663)	(0,09)
TOTAL OPCIONES SUSCRITAS (coste USD (323.333))					(138.663)	(0,09)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (0,10%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
920.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	11.002	0,01
950.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	7.553	0,01
10.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	161	0,00
860.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	2.340	0,00
1.150.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	5.094	0,00
2.300.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	17.644	0,01
2.240.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,700%	BRL	02/01/2017	169	0,00
2.980.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,695%	BRL	02/01/2017	29	0,00
1.290.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,250%	CAD	19/12/2022	10.469	0,01
110.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,250%	CAD	19/12/2022	1.997	0,00
970.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 3,000%	CAD	20/12/2022	4.259	0,00
5.200.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,910%	CAD	20/09/2025	92.586	0,06
3.800.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,820%	CAD	26/11/2025	26.806	0,02
550.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/12/2022	3.656	0,00
390.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/12/2022	1.966	0,00
300.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	CHF	20/12/2022	1.760	0,00
1.440.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	CHF	20/12/2022	8.279	0,01
910.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/06/2023	4.591	0,00
800.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,511%	EUR	28/04/2021	58.219	0,04
5.210.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,477%	EUR	02/05/2021	361.651	0,25
4.260.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,204%	EUR	20/04/2022	75.137	0,05
730.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	31.239	0,02
650.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	28.766	0,02
1.400.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	4.799	0,00
650.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	26.547	0,02
90.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	2.449	0,00
860.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 3,000%	EUR	20/12/2022	8.455	0,01
3.470.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,750%	EUR	19/06/2023	34.674	0,02
250.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	20/12/2022	5.949	0,00
228.520.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	JPY	20/12/2022	10.702	0,01
76.090.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	JPY	20/12/2022	908	0,00
4.360.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	5.747	0,00
600.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	474	0,00
7.050.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	6.377	0,00
7.680.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	8.888	0,01
150.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	129	0,00
560.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	4.590	0,00
490.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	2.562	0,00
700.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	1.645	0,00
390.000	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	Fijo 4,500%	NZD	20/12/2022	889	0,00
1.970.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	7.598	0,01
1.680.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	5.896	0,00
810.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	246	0,00
1.950.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	7.015	0,01
2.300.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	6.465	0,00
4.000.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	13.858	0,01
16.270.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,000%	SEK	19/06/2023	7.708	0,01
5.900.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,450%	USD	28/10/2017	30.915	0,02
5.900.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,530%	USD	28/10/2017	40.230	0,03
5.800.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,355%	USD	05/11/2017	18.253	0,01
500.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	681	0,00
3.460.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	USD	19/12/2022	22.041	0,02
1.180.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	13.408	0,01
1.010.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	6.825	0,00
1.000.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	7.094	0,01
590.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	0	0,00
3.600.000	Fijo 1,757%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/05/2023	13.205	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					1.082.595	0,73
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
1.350.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	11.953	0,01
1.575.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	14.078	0,01
2.128.500	Variable (CDX.NA.HY.18-V2 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/06/2017	1.042	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					27.073	0,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de rendimiento total						
2.833.412	Variable (IOS.FN30.350.10 Index)	Fijo 3,500%	USD	12/01/2041	49.482	0,03
1.043.889	Variable (IOS.FN30.350.10 Index)	Fijo 3,500%	USD	12/01/2041	35.535	0,03
745.635	Variable (IOS.FN30.350.10 Index)	Fijo 3,500%	USD	12/01/2041	30.193	0,02
1.611.297	Fijo 4,500%	Variable (IOS.FN30.450.1 Index)	USD	12/01/2042	14.863	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RENDIMIENTO TOTAL					130.073	0,09
TOTAL PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					1.239.741	0,84

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
350.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(5.626)	(0,00)
240.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(2.570)	(0,00)
370.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(6.039)	(0,01)
2.360.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 4,500%	AUD	20/12/2022	(7.523)	(0,01)
2.910.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 4,500%	AUD	20/12/2022	(219)	(0,00)
2.420.000	Variable (BRL a 9 meses BCSWA)	Fijo 8,330%	BRL	02/01/2017	(12.292)	(0,01)
3.790.000	Variable (BRL a 9 meses BCSWA)	Fijo 8,300%	BRL	02/01/2017	(20.749)	(0,02)
1.920.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,610%	BRL	02/01/2017	(3.192)	(0,00)
9.230.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,610%	BRL	02/01/2017	(15.344)	(0,01)
970.000	Fijo 3,000%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	20/12/2022	(2.830)	(0,00)
3.000.000	Fijo 2,985%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	20/09/2035	(73.373)	(0,05)
2.200.000	Fijo 2,910%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	26/11/2035	(25.542)	(0,02)
940.000	Fijo 1,000%	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	CHF	19/12/2022	(4.825)	(0,00)
4.320.000	Fijo 0,500%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/06/2015	(29)	(0,00)
460.000	Fijo 1,662%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	28/04/2016	(11.235)	(0,01)
4.860.000	Fijo 1,585%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	02/05/2016	(108.532)	(0,07)
1.000.000	Fijo 0,500%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/06/2016	(803)	(0,00)
4.000.000	Fijo 1,297%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2017	(20.590)	(0,02)
3.520.000	Fijo 2,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/12/2022	(36.113)	(0,03)
450.000	Fijo 3,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/12/2022	(3.896)	(0,00)
410.000	Fijo 3,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/12/2022	(931)	(0,00)
300.000	Fijo 2,906%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	28/04/2029	(28.095)	(0,02)
2.040.000	Fijo 2,883%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	02/05/2029	(182.314)	(0,12)
1.660.000	Fijo 2,683%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2030	(45.902)	(0,03)
640.000	Fijo 1,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2015	(13.931)	(0,01)
400.000	Fijo 1,500%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2017	(14.781)	(0,01)
180.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(1.168)	(0,00)
180.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(2.330)	(0,00)
250.000	Fijo 3,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	20/12/2022	(1.287)	(0,00)
680.000	Fijo 3,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/06/2043	(17.773)	(0,01)
11.150.000	Fijo 1,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	19/12/2022	(1.384)	(0,00)
100.610.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(5.511)	(0,00)
34.200.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(1.853)	(0,00)
169.800.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(8.689)	(0,01)
11.860.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 5,910%	MXN	16/11/2022	(178)	(0,00)
11.870.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 5,890%	MXN	16/11/2022	(1.709)	(0,00)
11.680.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 5,850%	MXN	17/11/2022	(4.627)	(0,00)
5.180.000	Fijo 4,000%	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	NOK	20/12/2022	(1.293)	(0,00)
3.750.000	Fijo 4,000%	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	NOK	20/12/2022	(1.144)	(0,00)
340.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(3.720)	(0,00)
150.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(2.852)	(0,00)
390.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(6.912)	(0,01)
240.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(3.968)	(0,00)
400.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(2.848)	(0,00)
290.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(1.744)	(0,00)
110.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(657)	(0,00)
180.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(187)	(0,00)
800.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(3.406)	(0,00)
160.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(3.527)	(0,00)
1.360.000	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	Fijo 4,500%	NZD	20/12/2022	(28)	(0,00)
3.890.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	(1.275)	(0,00)
16.600.000	Fijo 2,250%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	19/12/2022	(7.804)	(0,01)
1.500.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,750%	SEK	20/12/2022	(129)	(0,00)
3.000.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(20.195)	(0,01)
12.400.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,720%	USD	21/11/2018	(4.868)	(0,00)
900.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(12.694)	(0,01)
900.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(12.694)	(0,01)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
1.500.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(33.130)	(0,02)
3.500.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(86.116)	(0,06)
1.100.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(18.410)	(0,01)
3.700.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(54.209)	(0,04)
720.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(7.198)	(0,01)
3.900.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(107.355)	(0,07)
390.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(7.556)	(0,01)
1.250.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(20.049)	(0,01)
1.480.000	Fijo 3,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/12/2022	(6.111)	(0,01)
1.460.000	Fijo 3,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/12/2022	(3.106)	(0,00)
3.410.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2023	(23.251)	(0,02)
1.000.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2032	(99)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(1.152.320)	(0,78)
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
400.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(1.791)	(0,00)
1.000.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(4.175)	(0,00)
1.400.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(5.674)	(0,01)
750.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(3.671)	(0,00)
2.574.000	Variable (CDX.NA.HY.18-V2 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/06/2017	(31.255)	(0,02)
7.029.000	Variable (CDX.NA.HY.18-V2 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/06/2017	(46.780)	(0,03)
1.250.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(1.360)	(0,00)
4.175.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(17.978)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(112.684)	(0,07)
Permutas de rendimiento total						
3.069.137	Fijo 4,500%	Variable (IOS.FN30.450.11 Index)	USD	12/01/2042	(71.820)	(0,05)
4.473.809	Variable (IOS.FN30.350.10 Index)	Fijo 3,500%	USD	12/01/2041	(45.147)	(0,03)
1.565.674	Variable (IOS.FN30.400.09 Index)	Fijo 4,000%	USD	12/01/2040	(3.242)	(0,00)
1.565.674	Variable (IOS.FN30.400.09 Index)	Fijo 4,000%	USD	12/01/2040	(3.243)	(0,00)
1.640.397	Variable (IOS.FN30.350.10 Index)	Fijo 3,500%	USD	12/01/2041	(4.556)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RENDIMIENTO TOTAL					(128.008)	(0,09)
TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(1.393.012)	(0,94)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 173.388.452)					175.953.740	119,44
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					(28.636.698)	(19,44)
PATRIMONIO					147.317.042	100,00
TOTAL DE INVERSIONES					Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 177.519.722)					179.890.974	122,11
Valor de mercado de títulos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos (coste USD (5.425.000))					(5.423.438)	(3,68)
Plusvalía latente sobre contratos de futuros					97.910	0,07
Minusvalía latente sobre contratos de futuros					(349.380)	(0,24)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					2.050.271	1,39
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					(1.983.079)	(1,35)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura					719.016	0,49
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura					(213)	(0,00)
Valor de mercado de opciones compradas (coste USD 1.617.063)					1.243.613	0,84
Valor de mercado de opciones suscritas (coste USD (323.333))					(138.663)	(0,09)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas					1.239.741	0,84
Minusvalía latente sobre contratos de permutas					(1.393.012)	(0,94)
Otros activos y pasivos					(28.636.698)	(19,44)
Patrimonio					147.317.042	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, los supranacionales, las Obligaciones respaldadas con activos de Agencias y las Obligaciones respaldadas con activos No de Agencias y los depósitos a plazo son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse London, Deutsche Bank AG London, HSBC Bank Plc., JPMorgan Chase Bank, Merrill Lynch International, Morgan Stanley & Co., Inc., Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland, Standard Chartered Bank, State Street Bank London y UBS AG London.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, JPMorgan Chase NA, Morgan Stanley & Co. y Morgan Stanley International.

Las contrapartes de los contratos de opciones fueron Chase Manhattan Frankfurt, Citibank NA, Deutsche Bank AG London, Goldman, Sachs & Co. y JP Morgan Chase Bank.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,37%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

- ^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- ^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- ^(c) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- ^(d) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 30 de noviembre de 2012.
- ^(e) Estos valores están emitidos al tipo que se indica en primer lugar que aumenta hasta el que aparece en segundo lugar a partir de una fecha fijada en el futuro.
- ^(f) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- ^(g) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.
- ^(h) Los valores TBA (por confirmar) se compran sobre una vez suscrito un compromiso a plazo con un importe de principal aproximado (por lo general +/-2,5%) y sin fecha definitiva de vencimiento. El importe real del principal y la fecha de vencimiento se determinarán tras la liquidación cuando se asignen los "pools" de hipotecas específicos.
- ⁽ⁱ⁾ Estos valores representan ventas por confirmar (TBA) cubiertas con posiciones FNMA largas. Estos importes se declaran por separado en el Balance de situación como Valores hipotecarios a plazo cubiertos.

Goldman Sachs Funds—Japan CORE® Flex Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en (‘000) JPY	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 95,31%			
Publicidad			
10.100	Moshi Moshi Hotline, Inc.	11.888	0,18
Agricultura			
35.400	Chubu Shiryō Co., Ltd.	18.054	0,28
Aerolíneas			
49.000	All Nippon Airways Co., Ltd.	8.624	0,13
44.400	Japan Airlines Co., Ltd.	167.832	2,59
		176.456	2,72
Confección			
12.000	Sanyo Shokai Ltd.	2.868	0,04
Piezas de recambio y equipos para automóviles			
61.300	Aisin Seiki Co., Ltd.	148.591	2,29
66.000	Calsonic Kansei Corp.	25.542	0,40
19.000	Koito Manufacturing Co., Ltd.	21.489	0,33
15.000	Nippon Piston Ring Co., Ltd.	2.100	0,03
3.700	Showa Corp.	3.001	0,05
5.200	Tokai Rika Co., Ltd.	5.543	0,09
93.000	Toyo Tire & Rubber Co., Ltd.	21.483	0,33
4.900	TTS Tech Co., Ltd.	7.183	0,11
15.000	Yokohama Rubber Co., Ltd.	8.445	0,13
		243.377	3,76
Fabricantes de automóviles			
88.000	Daihatsu Motor Co., Ltd.	128.040	1,98
42.000	Fuji Heavy Industries Ltd.	38.934	0,60
41.600	Honda Motor Co., Ltd. ^(a)	112.320	1,73
254.400	Nissan Motor Co., Ltd.	205.301	3,17
55.000	Shinmaywa Industries Ltd.	28.050	0,43
		512.645	7,91
Bancos			
249.000	Bank of Yokohama Ltd.	97.359	1,50
11.000	Chiba Bank Ltd.	5.445	0,09
720.200	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc.	272.956	4,21
75.100	Mizuho Financial Group, Inc.	9.913	0,15
32.900	Seven Bank Ltd.	6.909	0,11
99.200	Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc.	263.872	4,07
166.000	Sumitomo Mitsui Trust Holdings, Inc.	41.832	0,65
		698.286	10,78
Productos para la construcción			
27.000	Nippon Hume Corp.	11.151	0,17
Productos químicos			
189.000	DIC Corp.	27.972	0,43
33.000	Mitsubishi Gas Chemical Co., Inc.	15.939	0,25
10.100	Nippon Fine Chemical Co., Ltd.	5.616	0,09
77.000	Nippon Shokubai Co., Ltd.	60.984	0,94
84.000	Nippon Soda Co., Ltd.	30.072	0,46
16.000	Sekisui Jushi Corp.	12.864	0,20
264.000	Tosoh Corp.	46.728	0,72
		200.175	3,09
Servicios comerciales			
1.500	Meitec Corp.	2.752	0,04
11.000	Park24 Co., Ltd.	15.026	0,23
431	Take And Give Needs Co., Ltd.	3.711	0,06
		21.489	0,33

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en (‘000) JPY	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Ordenadores			
42.900	CAC Corp.	28.915	0,45
105.000	Fujitsu Ltd.	32.970	0,51
53.400	NEC Fielding Ltd.	51.424	0,79
119.500	NET One Systems Co., Ltd.	95.600	1,48
5.500	NS Solutions Corp.	8.552	0,13
18.200	TDK Corp.	57.057	0,88
5.600	Toukei Computer Co., Ltd.	7.134	0,11
43	Wacom Co., Ltd.	9.985	0,15
		291.637	4,50
Construcción e ingeniería			
4.000	Tsukishima Kikai Co., Ltd.	2.812	0,04
Cosmética/Cuidado Personal			
15.500	Pola Orbis Holdings, Inc.	37.386	0,58
41.900	Shiseido Co., Ltd.	47.431	0,73
		84.817	1,31
Distribución/Venta al por mayor			
3.900	Ai Holdings Corp.	2.165	0,03
1.700	Hitachi High-Technologies Corp.	3.179	0,05
70.600	ITOCHU Corp.	58.386	0,90
4.000	Kamei Corp.	2.816	0,04
51.300	Kanematsu Electronics Ltd.	48.119	0,74
92.000	Marubeni Corp.	50.508	0,78
76.800	Mitsubishi Corp. ^(a)	119.194	1,84
109.500	Mitsui & Co., Ltd.	126.034	1,95
13.400	Ohashi Technica, Inc.	7.584	0,12
190.600	Sumitomo Corp.	195.937	3,02
28.000	Takihyo Co., Ltd.	11.200	0,17
40.000	Tsubakimoto Kogyo Co., Ltd.	9.320	0,15
		634.442	9,79
Servicios financieros diversos			
+ 72.200	Aeon Credit Service Co., Ltd.	117.325	1,81
17.700	Century Tokyo Leasing Corp.	28.656	0,44
42.900	Fuyo General Lease Co., Ltd.	99.957	1,54
6.014	Kenedix, Inc.	84.978	1,31
3.800	Kyokuto Securities Co., Ltd.	2.740	0,04
4.900	NEC Capital Solutions Ltd.	5.591	0,09
334.600	Nomura Holdings, Inc.	113.764	1,76
		453.011	6,99
Electricidad			
20.900	Chubu Electric Power Co., Inc.	22.447	0,34
6.200	Chugoku Electric Power Co., Inc.	7.229	0,11
8.500	Hokuriku Electric Power Co.	7.616	0,12
16.100	Kyushu Electric Power Co., Inc.	11.560	0,18
1.000	Okinawa Electric Power Co., Inc.	2.414	0,04
6.700	Shikoku Electric Power Co., Inc.	6.901	0,10
11.500	Tohoku Electric Power Co., Inc.	8.245	0,13
		66.412	1,02
Equipos y componentes eléctricos			
23.400	Brother Industries Ltd.	19.048	0,29
102.000	Hitachi Ltd.	48.450	0,75
10.000	Nippon Seisen Co., Ltd.	2.900	0,05
11.800	Ushio, Inc.	11.068	0,17
		81.466	1,26
Electrónica			
8.000	Anritsu Corp.	8.448	0,13
92.500	Sanshin Electronics Co., Ltd.	52.262	0,81
		60.710	0,94

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Japan CORE® Flex Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en ('000) JPY	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Entretenimiento			
9.100	Aeon Fantasy Co., Ltd.	10.347	0,16
15.300	Avex Group Holdings, Inc.	27.876	0,43
19.600	Heiwa Corp.	24.912	0,38
		63.135	0,97
Alimentación, bebidas y tabaco			
141.000	Ajinomoto Co., Inc.	165.534	2,55
53.700	Japan Tobacco, Inc.	128.128	1,98
23.000	Nippon Beet Sugar Manufacturing Co., Ltd.	3.588	0,06
99.000	Nippon Flour Mills Co., Ltd.	34.254	0,53
17.700	Nippon Suisan Kaisha Ltd.	2.602	0,04
		334.106	5,16
Productos forestales y papel			
57.000	Oji Holdings Corp.	14.763	0,23
Gas			
399.000	Osaka Gas Co., Ltd.	128.079	1,98
Herramientas manuales/mecánicas			
10.700	Hitachi Koki Co., Ltd.	6.463	0,10
Constructores de viviendas			
5.600	Misawa Homes Co., Ltd.	6.530	0,10
Internet			
1.700	Softcreate Holdings Corp.	2.091	0,03
Hierro/Acero			
15.000	Japan Steel Works Ltd.	6.900	0,11
201.000	Kobe Steel Ltd.	15.276	0,23
		22.176	0,34
Ocio			
9.400	HIS Co., Ltd.	23.171	0,36
138.800	Round One Corp.	64.820	1,00
		87.991	1,36
Alojamiento			
6.500	Resorttrust, Inc.	10.628	0,16
Maquinaria – Construcción y minas			
20.100	Aichi Corp.	6.914	0,11
30.200	Komatsu Ltd.	56.021	0,86
		62.935	0,97
Maquinaria – Varios			
6.500	Aida Engineering Ltd.	3.783	0,06
9.500	Daifuku Co., Ltd.	4.892	0,07
29.000	Daiwa Industries Ltd.	10.411	0,16
5.100	Komori Corp.	3.213	0,05
		22.299	0,34
Medios de comunicación			
6.400	Amuse, Inc.	10.022	0,15
103	SKY Perfect JSAT Holdings, Inc.	3.595	0,06
13	Wowow, Inc.	2.400	0,04
		16.017	0,25
Productos fabricados con metal/Ferreteria			
177.000	Furukawa-Sky Aluminum Corp.	36.285	0,56
15.000	NTN Corp.	2.655	0,04
		38.940	0,60

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en ('000) JPY	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Fabricaciones varias			
5.900	Amano Corp.	4.331	0,07
68.500	FUJIFILM Holdings Corp. ^(a)	104.736	1,62
41.000	Glory Ltd.	74.784	1,15
32.000	Konica Minolta Holdings, Inc.	18.720	0,29
		202.571	3,13
Mobiliario de oficina			
4.000	Okamura Corp.	2.432	0,04
Equipos comerciales y de oficina			
4.100	Canon, Inc.	12.140	0,19
11.300	Riso Kagaku Corp.	17.504	0,27
		29.644	0,46
Petróleo y gas			
1.900	Idemitsu Kosan Co., Ltd.	12.825	0,20
428	Inpex Corp.	189.390	2,92
27.600	JX Holdings, Inc.	11.978	0,19
		214.193	3,31
Productos farmacéuticos			
2.700	Daito Pharmaceutical Co., Ltd.	3.699	0,06
21.900	Eisai Co., Ltd.	75.227	1,16
8.000	Kyowa Hakko Kirin Co., Ltd.	6.712	0,10
38.500	Takeda Pharmaceutical Co., Ltd.	144.567	2,23
		230.205	3,55
Inmobiliaria			
2.500	Arnest One Corp.	2.860	0,05
13.800	Fuji Corp., Ltd.	6.044	0,09
5.700	Heiwa Real Estate Co., Ltd.	5.654	0,09
14.700	Iida Home Max	9.908	0,15
44.500	Meiwa Estate Co., Ltd.	17.044	0,26
19.700	Nihon Eslead Corp.	14.519	0,22
153.000	Tokyo Tatemono Co., Ltd.	50.949	0,79
1.200	Tokyu Community Corp.	3.544	0,06
142.000	Tokyu Land Corp.	70.716	1,09
		181.238	2,80
Venta al por menor			
13.900	Alpen Co., Ltd.	20.363	0,31
73.400	Aoyama Trading Co., Ltd.	108.632	1,68
9.700	ASKUL Corp.	11.960	0,18
7.250	Belluna Co., Ltd.	4.401	0,07
700	Cosmos Pharmaceutical Corp.	6.006	0,09
26	Geo Holdings Corp.	2.332	0,04
7.490	Gulliver International Co., Ltd.	22.957	0,35
40.400	Hard Off Corp., Co., Ltd.	21.978	0,34
6.900	Konaka Co., Ltd.	4.154	0,06
4.900	Matsumotokiyoshi Holdings Co., Ltd.	9.599	0,15
2.000	Okuwa Co., Ltd.	2.172	0,03
5.000	Right On Co., Ltd.	3.085	0,05
35.000	Takashimaya Co., Ltd.	18.550	0,29
5.500	Toridoll Corp.	5.786	0,09
5.300	Tsuruha Holdings, Inc.	33.178	0,51
3.700	Welcia Holdings Co., Ltd.	9.838	0,15
4.500	Yellow Hat Ltd.	5.621	0,09
		290.612	4,48
Semiconductores			
6.000	Rohm Co., Ltd.	14.046	0,22
32.100	Tokyo Electron Ltd.	117.967	1,82
		132.013	2,04
Juguetes/Juegos/Aficiones			
115.700	Namco Bandai Holdings, Inc.	133.981	2,07

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Japan CORE® Flex Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)					Contratos de permutas financieras – (continuación)				
Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en ('000) JPY	% del patrimonio		Tenencias netas locales teóricas	Descripción del valor	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ Minusvalía latente en ('000) JPY	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)					Swaps de cestas de renta variable – (continuación)				
Transportes					43 Fuji Media Holdings, Inc.				
1.400	Central Japan Railway Co.	9.156	0,14		4.000	Fuji Oil Co., Ltd.		488	0,01
6.000	Kamigumi Co., Ltd.	3.846	0,06		(10.000)	Fuji Seal International, Inc.		(386)	(0,01)
7.000	KRS Corp.	6.384	0,10		800	Hamakyorex Co., Ltd.		63	0,00
31.000	Maruzen Showa Unyu Co., Ltd.	7.316	0,11		141.000	Hitachi Ltd.		7.332	0,11
435.000	Nippon Express Co., Ltd.	127.455	1,97		(10.600)	Hitachi Transport System Ltd.		(138)	(0,00)
102.800	Nippon Konpo Unyu Soko Co., Ltd.	101.875	1,57		(14.100)	Horiba Ltd.		(2.609)	(0,04)
137.000	Seino Holdings Co., Ltd.	66.993	1,03		(9.300)	Hosiden Corp.		(539)	(0,01)
14.700	West Japan Railway Co.	48.510	0,75		30.800	Ibiden Co., Ltd.		3.357	0,05
		371.535	5,73		263.000	Isuzu Motors Ltd.		9.078	0,14
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS					(59.000)	Itoham Foods, Inc.		(2.596)	(0,04)
(coste ('000) JPY 6.757.735)					(2.600)	Japan Petroleum Exploration Co.		283	0,00
Fondos de inversión – 2,87%					46.000	JGC Corp.		6.092	0,09
Yen japonés					20.600	JTEKT Corp.		1.772	0,03
186.165.567	Goldman Sachs JPY Liquid Reserves Fund				37.000	Kajima Corp.		925	0,01
	(Clase de acciones de distribución X) ^{(b)(c)}	186.165	2,87		1.200	Kameda Seika Co., Ltd.		(78)	(0,00)
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN					24.000	Kansai Electric Power Co., Inc.		2.856	0,04
(coste ('000) JPY 186.165)					6.700	KDDI Corp.		(804)	(0,01)
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL					(43.000)	Keio Corp.		43	0,00
(coste ('000) JPY 6.943.900)					(14.800)	Kintetsu World Express Inc.		(3.360)	(0,05)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS					(2.900)	Kissei Pharmaceutical Co., Ltd.		(3)	(0,00)
(coste ('000) JPY 6.943.900)					(54.000)	Kiyo Holdings Inc.		(270)	(0,00)
Contratos de futuros – 0,31%					(5.100)	Komeri Co., Ltd.		(433)	(0,01)
Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación ('000) JPY	Plusvalía latente en ('000) JPY	% del patrimonio	(39.300)	Konami Corp.		(3.614)	(0,06)
					(4.200)	Kyocera Corp.		(2.100)	(0,03)
	JPY				3.100	Kyoritsu Maintenance Co., Ltd.		127	0,00
37	Topix Index				16.600	Kyowa Exeo Corp.		166	0,00
	Future 14/12/2012	Larga	188.166	19.720	(5.800)	Lintec Corp.		(882)	(0,01)
					(50.000)	Maeda Corp.		(1.800)	(0,03)
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					(8.500)	Makita Corp.		(2.507)	(0,04)
Contratos de permutas financieras – 0,23%					(3.200)	Mars Engineering Corp.		432	0,01
Tenencias netas locales teóricas	Descripción del valor	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ Minusvalía latente en ('000) JPY	% del patrimonio	(19.800)	MEIJI Holdings Co., Ltd.		(0)	(0,00)
					(32.900)	MISUMI Group, Inc.		(6.448)	(0,10)
	Swaps de cestas de renta variable	11/04/2013			8.400	Mitsumi Electric Co., Ltd.		415	0,01
(8.100)	ABC-Mart, Inc.		(364)	(0,01)	(4.500)	Musashi Seimitsu industry Co., Ltd		(767)	(0,01)
(72.200)	Advantest Corp.		(5.927)	(0,09)	(46.500)	Nabtesco Corp.		(7.301)	(0,11)
(13.400)	Alpine Electronics, Inc.		(1.070)	(0,02)	(169.000)	Nachi-Fujikoshi Corp.		(7.436)	(0,11)
(27.400)	Alps Electric Co., Ltd.		(1.343)	(0,02)	(63.000)	Nexon Co., Ltd.		3.561	0,06
207.000	Amada Co., Ltd.		12.627	0,19	(77.000)	NGK Spark Plug Co., Ltd.		(8.125)	(0,13)
12.800	Arakawa Chemical Industries Ltd.		550	0,01	2.300	Nichiha Corp.		132	0,00
91.000	Asahi Kasei Corp.		2.730	0,04	5.500	Nidec Corp.		(3.933)	(0,06)
7.000	ASKA Pharmaceutical Co., Ltd.		154	0,00	(200)	Nintendo Co., Ltd.		116	0,00
10.400	Autobacs Seven Co., Ltd.		(520)	(0,01)	138.000	Nippon Light Metal Holdings Co., Ltd		276	0,00
(95.000)	Bank of Kyoto Ltd.		(1.805)	(0,03)	(50.000)	Nippon Meat Packers Inc.		(10.900)	(0,17)
(49.500)	Capcom Co., Ltd.		(544)	(0,01)	24.000	Nippon Paint Co., Ltd.		1.008	0,02
1.400	Cawachi Ltd.		(141)	(0,00)	26.900	Nippon Telegraph & Telephone Corp.		269	0,00
(30.000)	Chugai Ro Co., Ltd.		30	0,00	108.500	Nippon Corp.		5.859	0,09
(38.400)	Coca-Cola West Co., Ltd.		(2.173)	(0,03)	10.000	Nissan Tokyo Sales Holdings Co., Ltd.		(20)	(0,00)
53.000	Daicel Corp.		1.166	0,02	(14.500)	Nisshin Seifun Group, Inc.		(147)	(0,00)
(43.000)	Daido Steel Co., Ltd.		(1.032)	(0,02)	(168.000)	Nissin Electric Co., Ltd.		3.794	0,06
110.500	Daiichi Sankyo Co., Ltd.		5.857	0,09	91.000	NOF Corp.		(728)	(0,01)
(11.800)	Daiseki Co., Ltd.		(304)	(0,00)	8.400	Nomura Real Estate Holdings Inc.		210	0,00
(8.500)	Don Quijote Co., Ltd.		(0)	(0,00)	47	NTT Data Corp.		(226)	(0,00)
5.700	East Japan Railway Co.		(285)	(0,00)	385	NTT DoCoMo, Inc.		347	0,01
(18.800)	Exedy Corp.		(4.422)	(0,07)	(90.000)	Odakyu Electric Railway Co., Ltd.		1.260	0,02
					21.330	ORIX Corp.		2.773	0,04
					63.100	Otsuka Holdings Co., Ltd.		(126)	(0,00)
					(3.900)	Ryohin Keikaku Co., Ltd		546	0,01
					23.000	San-Ai Oil Co., Ltd.		276	0,00
					(77.000)	Sanden Corp.		(5.929)	(0,09)
					(157.000)	Sankyu, Inc.		(8.635)	(0,13)
					(5.100)	Sawai Pharmaceutical Co., Ltd.		332	0,01
					(1.200)	Secom Co., Ltd.		(180)	(0,00)
					74.000	Sekisui Chemical Co., Ltd.		(74)	(0,00)
					(7.400)	Shima Seiki Manufacturing Ltd.		(2.148)	(0,03)
					(107.500)	Showa Shell Sekiyu KK		(3.870)	(0,06)
					21.500	Softbank Corp.		9.976	0,15
					(33.500)	Square Enix Holdings Co., Ltd.		(552)	(0,01)
					(13.600)	Stanley Electric Co., Ltd.		(734)	(0,01)
					37.600	Star Micronics Co., Ltd.		2.068	0,03
					172.900	Sumitomo Electric Industries Ltd.		12.103	0,19
					311.000	Sumitomo Heavy Industries Ltd.		22.392	0,35

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Japan CORE® Flex Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	Descripción del valor	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ Minusvalía latente en ('000) JPY	% del patrimonio
Swaps de cestas de renta variable – (continuación)				
24.000	Sumitomo Metal Mining Co., Ltd.		1.704	0,03
40.000	Sumitomo Osaka Cement Co., Ltd.		431	0,01
(57.000)	Suruga Bank Ltd.		(5.586)	(0,09)
(47.600)	Takata Corp.		(9.260)	(0,14)
(34.600)	Tamron Co., Ltd.		(8.744)	(0,13)
(52.200)	THK Co., Ltd.		(3.967)	(0,06)
11.200	TKC Corp.		(1.557)	(0,02)
(4.300)	Tokyo Seimitsu Co., Ltd.		(641)	(0,01)
(70.000)	Toray Industries, Inc.		(767)	(0,01)
1.300	Torii Pharmaceutical Co., Ltd.		174	0,00
49.600	Toyota Motor Corp.		22.320	0,34
(4.500)	TSI Holdings Co., Ltd.		108	0,00
28.000	Tsubakimoto Chain Co.		1.596	0,02
(24.600)	Tsumura & Co.		(2.042)	(0,03)
32.200	Warabeya Nichiyo Co., Ltd.		(3.220)	(0,05)
18.600	Watabe Wedding Corp.		(763)	(0,01)
(70.100)	Yamaha Motor Co., Ltd.		(6.239)	(0,10)
(15.500)	Yamato Holdings Co., Ltd.		(103)	(0,00)
(28.500)	Yamato Kogyo Co., Ltd.		741	0,01
(5.300)	Yokohama Reito Co., Ltd.		(138)	(0,00)
29.000	Yorozu Corp.		174	0,00
(10.000)	Zeon Corp.		(990)	(0,02)
	TOTAL		(3.239)	(0,05)
	Otros		18.285	0,28
TOTAL SWAPS DE CESTAS DE RENTA VARIABLE			15.046	0,23
(Valor de mercado de la asignación ('000) JPY 52.775)				
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES				
(coste ('000) JPY 6.943.900)			6.397.204	98,72
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS			83.106	1,28
PATRIMONIO			6.480.310	100,00

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en ('000) JPY	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste ('000) JPY 6.943.900)	6.362.438	98,18
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	19.720	0,31
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	15.046	0,23
Otros activos y pasivos	83.106	1,28
Patrimonio	6.480.310	100,00

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

La contraparte de los contratos de permutas financieras fue Merrill Lynch International.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,31%.

+ Una parte de estos valores estaba cedida en préstamo a 30 de noviembre de 2012. Consulte la nota 6.

^(a) Este título está parcialmente pignorado como garantía con el agente.

^(b) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(c) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,001%.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 33,85%						
Australia						
350.000	APT Pipelines Ltd.	GBP	4,250%	26/11/2024	350.456	0,16
250.000	Australia & New Zealand Banking Group Ltd. ^(c)	GBP	4,750%	07/12/2018	254.552	0,11
350.000	QBE Insurance Group Ltd.	GBP	6,125%	28/09/2015	385.579	0,17
650.000	WT Finance Aust Pty Ltd.	GBP	5,500%	27/06/2017	737.643	0,33
					1.728.230	0,77
Bélgica						
163.000	Anheuser-Busch InBev NV	GBP	6,500%	23/06/2017	197.627	0,09
374.000	Anheuser-Busch InBev NV	GBP	9,750%	30/07/2024	606.795	0,27
					804.422	0,36
Canadá						
75.000	Talisman Energy, Inc.	GBP	6,625%	05/12/2017	88.746	0,04
400.000	Xstrata Canada Financial Corp.	GBP	7,375%	27/05/2020	492.089	0,22
					580.835	0,26
Islas Caimán						
30.000	Dwr Cymru Financing Ltd. – Serie A1	GBP	6,015%	31/03/2028	38.379	0,01
10.000	Dwr Cymru Financing Ltd. – Serie B1	GBP	6,907%	31/03/2021	12.963	0,01
250.000	Thames Water Utilities Cayman Finance Ltd.	GBP	4,375%	03/07/2034	263.772	0,12
587.000	Yorkshire Power Finance	GBP	7,250%	04/08/2028	798.723	0,36
300.000	Yorkshire Water Services Bradford Finance Ltd.	GBP	3,625%	01/08/2029	299.427	0,13
					1.413.264	0,63
Dinamarca						
200.000	DONG Energy A/S	GBP	5,750%	09/04/2040	238.883	0,11
500.000	TDC A/S	GBP	5,625%	23/02/2023	587.987	0,26
					826.870	0,37
Francia						
1.100.000	BNP Paribas S.A.	GBP	2,375%	20/11/2019	1.092.733	0,49
200.000	Électricité de France S.A.	GBP	6,875%	12/12/2022	260.559	0,12
650.000	Électricité de France S.A.	GBP	6,125%	02/06/2034	796.883	0,36
400.000	GDF Suez	GBP	6,125%	11/02/2021	495.226	0,22
650.000	Total Capital S.A.	GBP	3,875%	14/12/2018	728.269	0,32
					3.373.670	1,51
Irlanda						
73.000	GE Capital UK Funding	GBP	6,750%	06/08/2018	88.632	0,04
750.000	GE Capital UK Funding	GBP	4,375%	31/07/2019	819.126	0,37
450.000	GE Capital UK Funding	GBP	5,875%	04/11/2020	537.479	0,24
150.000	GE Capital UK Funding	GBP	6,250%	05/05/2038	188.086	0,08
1.350.000	Rosneft Oil Co. via Rosneft International Finance Ltd. 144A ^(d)	USD	4,199%	06/03/2022	858.069	0,38
360.000	Vimpel Communications Via VIP Finance Ireland Ltd. OJSC	USD	6,493%	02/02/2016	239.085	0,11
					2.730.477	1,22
Italia						
150.000	Telecom Italia SpA	GBP	7,375%	15/12/2017	166.742	0,07
100.000	Telecom Italia SpA	GBP	6,375%	24/06/2019	105.868	0,05
					272.610	0,12
Japón						
200.000	East Japan Railway Co.	GBP	4,500%	25/01/2036	216.721	0,10
Jersey						
100.000	Heathrow Funding Ltd.	EUR	4,600%	30/09/2014	86.542	0,04
400.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	3,000%	08/06/2015	414.560	0,19
260.000	Heathrow Funding Ltd.	EUR	4,600%	15/02/2018	238.781	0,11
250.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	6,250%	10/09/2018	285.257	0,13
300.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	7,125%	14/02/2024	364.032	0,16
150.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	5,875%	13/05/2041	176.099	0,08
150.000	HSBC Bank Capital Funding Sterling LP ^(c)	GBP	5,844%	31/12/2049	143.325	0,06
					1.708.596	0,77

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Luxemburgo						
450.000	ArcelorMittal	USD	4,250%	05/08/2015	283.035	0,13
México						
430.100	Bank of New York Mellon S.A. Institucion de Banca Multiple	USD	9,625%	02/05/2021	253.410	0,11
Países Bajos						
450.000	Barclays SLCSM Funding BV ^(c)	GBP	6,140%	31/12/2049	419.850	0,19
350.000	Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA	GBP	4,625%	13/01/2021	394.362	0,18
250.000	Deutsche Telekom International Finance BV	GBP	8,875%	27/11/2028	387.840	0,17
350.000	E.ON International Finance BV	GBP	6,000%	30/10/2019	431.304	0,19
600.000	E.ON International Finance BV	GBP	5,875%	30/10/2037	752.513	0,34
350.000	Enel Finance International NV	GBP	5,625%	14/08/2024	346.695	0,16
508.000	Heineken NV	GBP	7,250%	10/03/2015	571.129	0,26
200.000	Iberdrola International BV	EUR	4,500%	21/09/2017	174.236	0,08
200.000	ING Bank NV	GBP	5,375%	15/04/2021	233.824	0,10
550.000	ING Bank NV ^(c)	GBP	6,875%	29/05/2023	610.495	0,27
100.000	Koninklijke KPN NV	GBP	6,000%	29/05/2019	115.903	0,05
200.000	RWE Finance BV	GBP	6,500%	20/04/2021	252.630	0,11
					4.690.781	2,10
Noruega						
350.000	DNB Bank ASA ^(c)	GBP	6,012%	31/12/2049	355.250	0,16
España						
300.000	Telefonica Emisiones SAU	GBP	5,888%	31/01/2014	310.699	0,14
400.000	Telefonica Emisiones SAU	GBP	5,597%	12/03/2020	408.258	0,18
					718.957	0,32
Suecia						
700.000	Nordea Bank AB	GBP	2,125%	13/11/2019	699.216	0,31
250.000	TeliaSonera AB	GBP	4,375%	05/12/2042	248.871	0,11
350.000	Vattenfall AB	GBP	6,875%	15/04/2039	502.663	0,23
					1.450.750	0,65
Suiza						
700.000	UBS AG	GBP	6,625%	11/04/2018	854.328	0,38
Reino Unido						
1.200.000	Abbey National Treasury Services Plc. ^(c)	GBP	2,123%	16/02/2015	1.223.934	0,55
1.000.000	Abbey National Treasury Services Plc. ^(c)	GBP	2,264%	05/04/2017	1.033.599	0,46
450.000	Abbey National Treasury Services Plc.	GBP	4,125%	14/09/2017	483.241	0,22
500.000	Abbey National Treasury Services Plc.	GBP	5,750%	02/03/2026	646.712	0,29
355.000	Allied Domecq Financial Services Ltd.	GBP	6,625%	12/06/2014	378.796	0,17
750.000	Anglian Water Osprey Financing Plc.	GBP	7,000%	31/01/2018	811.412	0,36
10.000	Anglian Water Services Financing Plc.	GBP	5,250%	30/10/2015	11.045	0,00
350.000	Anglian Water Services Financing Plc.	GBP	4,500%	05/10/2027	386.357	0,17
300.000	Anglian Water Services Financing Plc. – Serie A1	GBP	5,837%	30/07/2022	368.268	0,16
120.000	Aviva Plc. ^(c)	GBP	6,125%	31/12/2049	103.929	0,05
150.000	Aviva Plc. ^(c)	GBP	5,902%	31/12/2049	127.400	0,06
722.000	Bank of Scotland Plc.	GBP	4,875%	08/11/2016	819.214	0,37
273.000	Barclays Bank Plc.	GBP	10,000%	21/05/2021	356.857	0,16
75.000	Barclays Bank Plc. ^(c)	GBP	6,750%	16/01/2023	79.111	0,04
100.000	Barclays Bank Plc. ^(c)	GBP	6,375%	31/12/2049	91.065	0,04
250.000	Barclays Bank Plc. ^(c)	GBP	14,000%	31/12/2049	332.500	0,15
50.000	BAT International Finance Plc.	GBP	6,375%	12/12/2019	62.891	0,03
300.000	BAT International Finance Plc.	GBP	6,000%	29/06/2022	374.340	0,17
650.000	BAT International Finance Plc.	GBP	7,250%	12/03/2024	889.324	0,40
888.000	BP Capital Markets Plc.	GBP	4,325%	10/12/2018	999.174	0,45
100.000	British Telecommunications Plc.	GBP	6,625%	23/06/2017	119.323	0,05
150.000	British Telecommunications Plc.	GBP	5,750%	07/12/2028	180.757	0,08
250.000	British Telecommunications Plc.	GBP	6,375%	23/06/2037	308.521	0,14
469.797	Canary Wharf Finance II Plc. – Serie A1	GBP	6,455%	22/04/2030	592.036	0,26
600.000	Centrica Plc.	GBP	7,000%	19/09/2018	756.608	0,34
550.000	Centrica Plc.	GBP	6,375%	10/03/2022	703.033	0,31
700.000	Coventry Building Society ^(c)	GBP	2,124%	10/02/2015	715.247	0,32
36.667	Cumbemauld Funding No 3 Plc.	GBP	4,550%	15/02/2013	36.890	0,02
350.000	Direct Line Insurance Plc. ^(c)	GBP	9,250%	27/04/2042	399.371	0,18
450.000	Eastern Power Networks Plc.	GBP	4,750%	30/09/2021	504.447	0,23
460.000	ENW Capital Finance Plc.	GBP	6,750%	20/06/2015	507.895	0,23
650.000	FCE Bank Plc.	GBP	4,825%	15/02/2017	702.812	0,31

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Reino Unido – (continuación)						
603.000	Firstgroup Plc.	GBP	6,875%	15/04/2013	612.874	0,27
400.000	GlaxoSmithKline Capital Plc.	GBP	6,375%	09/03/2039	565.872	0,25
100.000	GlaxoSmithKline Capital Plc.	GBP	5,250%	10/04/2042	122.647	0,05
400.000	Great Rolling Stock Co., Plc.	GBP	6,250%	27/07/2020	482.058	0,22
130.000	Hammerson Plc.	GBP	5,250%	15/12/2016	144.266	0,06
14.000	HBOS Plc. ^(c)	GBP	5,750%	31/12/2049	9.030	0,00
120.000	HSBC Bank Plc. ^(c)	GBP	4,750%	29/09/2020	123.091	0,06
800.000	HSBC Holdings Plc.	GBP	6,750%	11/09/2028	990.616	0,44
150.000	HSBC Holdings Plc.	GBP	7,000%	07/04/2038	196.438	0,09
50.000	HSBC Holdings Plc.	GBP	6,000%	29/03/2040	59.232	0,03
700.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	GBP	8,125%	15/03/2024	968.125	0,43
150.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	GBP	5,500%	28/09/2026	176.118	0,08
470.000	Land Securities Capital Markets Plc. – Serie A11 ^(c)	GBP	5,125%	07/02/2036	558.885	0,25
400.000	Leeds Building Society ^(c)	GBP	2,131%	20/03/2015	407.226	0,18
300.000	Legal & General Group Plc. ^(c)	GBP	6,385%	31/12/2049	291.000	0,13
400.000	Lloyds TSB Bank Plc. ^(c)	GBP	2,271%	22/03/2017	415.044	0,19
900.000	Lloyds TSB Bank Plc. ^(c)	GBP	6,963%	29/05/2020	878.288	0,39
800.000	Lloyds TSB Bank Plc.	GBP	5,125%	07/03/2025	970.461	0,43
150.000	Lloyds TSB Bank Plc.	GBP	7,625%	22/04/2025	165.828	0,07
1.200.000	Lloyds TSB Bank Plc.	GBP	4,875%	30/03/2027	1.407.119	0,63
300.000	Lloyds TSB Bank Plc.	GBP	6,000%	08/02/2029	398.474	0,18
130.000	London Stock Exchange Group Plc.	GBP	6,125%	07/07/2016	143.356	0,06
186.472	Mitchells & Butlers Finance Plc. – Serie A1N ^(c)	GBP	1,103%	15/12/2028	146.863	0,07
200.000	Motability Operations Group Plc.	GBP	5,375%	28/06/2022	241.138	0,11
13.000	National Grid Gas Plc.	GBP	6,000%	07/06/2017	15.397	0,01
600.000	National Grid Gas Plc.	GBP	6,375%	03/03/2020	750.463	0,34
300.000	National Grid Gas Plc.	GBP	6,000%	13/05/2038	384.112	0,17
200.000	Nationwide Building Society	GBP	5,625%	28/01/2026	258.963	0,12
100.000	Nationwide Building Society ^(c)	GBP	6,024%	31/12/2049	88.000	0,04
550.000	NIE Finance Plc.	GBP	6,375%	02/06/2026	658.332	0,29
10.000	Northern Powergrid Holdings Co.	GBP	7,250%	15/12/2022	13.050	0,01
250.000	Northumbrian Water Finance Plc.	GBP	5,125%	23/01/2042	276.262	0,12
1.000.000	Prudential Plc.	GBP	1,250%	16/11/2015	987.092	0,44
300.000	Royal Bank of Scotland Plc.	GBP	6,625%	17/09/2018	363.680	0,16
600.000	Royal Bank of Scotland Plc.	GBP	7,500%	29/04/2024	802.759	0,36
150.000	RSA Insurance Group Plc. ^(c)	GBP	9,375%	20/05/2039	187.909	0,08
1.150.000	Silverstone Master Issuer Plc. – Serie A3	GBP	5,063%	21/10/2016	1.303.800	0,58
410.000	Southern Gas Networks Plc. – Serie A7	GBP	4,875%	21/03/2029	460.365	0,21
200.000	SSE Plc.	GBP	6,250%	27/08/2038	262.918	0,12
350.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	5,500%	04/12/2042	356.426	0,16
761.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	6,546%	31/12/2049	780.560	0,35
150.000	Telereal Securitisation Plc. – Serie B6 ^(c)	GBP	1,116%	10/12/2031	96.228	0,04
500.000	Tesco Plc.	GBP	6,125%	24/02/2022	612.319	0,27
230.000	Tesco Plc.	GBP	5,000%	24/03/2023	262.603	0,12
193.985	Tesco Property Finance 1 Plc.	GBP	7,623%	13/07/2039	262.239	0,12
300.000	Vodafone Group Plc.	GBP	8,125%	26/11/2018	399.457	0,18
350.000	Wales & West Utilities Finance Plc.	GBP	4,625%	13/12/2023	396.023	0,18
450.000	Wessex Water Services Finance Plc.	GBP	4,000%	24/09/2021	486.146	0,22
850.000	Western Power Distribution East Midlands Plc.	GBP	5,250%	17/01/2023	1.001.651	0,45
500.000	Western Power Distribution East Midlands Plc.	GBP	6,250%	10/12/2040	629.431	0,28
100.000	Westfield UK & Europe Finance Plc.	GBP	4,250%	11/07/2022	106.332	0,05
682.000	Zurich Finance UK Plc. ^(c)	GBP	6,625%	31/12/2049	716.600	0,32
					38.499.275	17,23
Estados Unidos						
200.000	American Express Credit Corp.	GBP	5,375%	01/10/2014	214.165	0,10
150.000	American International Group, Inc.	GBP	5,000%	26/04/2023	162.225	0,07
450.000	Amgen, Inc.	GBP	4,000%	13/09/2029	456.951	0,20
600.000	AT&T, Inc.	GBP	4,875%	01/06/2044	632.392	0,28
100.000	Bank of America Corp.	GBP	5,250%	09/11/2016	106.756	0,05
250.000	Bank of America Corp.	GBP	5,500%	04/12/2019	285.677	0,13
750.000	Bank of America Corp.	GBP	6,125%	15/09/2021	886.843	0,40
100.000	Bank of America Corp.	GBP	7,000%	31/07/2028	130.885	0,06
663.000	Case New Holland, Inc.	USD	7,750%	01/09/2013	430.991	0,19
50.000	CBRE Services, Inc.	USD	11,625%	15/06/2017	34.613	0,02
650.000	Cellco Partnership	GBP	8,875%	18/12/2018	893.042	0,40
300.000	Citigroup, Inc.	GBP	7,625%	03/04/2018	369.789	0,16
250.000	Citigroup, Inc.	GBP	5,125%	12/12/2018	266.292	0,12
825.000	Citigroup, Inc.	GBP	6,250%	02/09/2019	981.253	0,44
248.000	Citigroup, Inc.	GBP	5,875%	01/07/2024	269.662	0,12

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
64.000	Citigroup, Inc.	GBP	7,375%	01/09/2039	86.976	0,04
600.000	Comcast Corp.	GBP	5,500%	23/11/2029	730.009	0,33
425.000	General Electric Capital Corp.	GBP	5,375%	18/12/2040	483.729	0,22
450.000	Johnson & Johnson	GBP	5,500%	06/11/2024	586.029	0,26
600.000	JPMorgan Chase & Co.	EUR	2,750%	24/08/2022	497.490	0,22
300.000	JPMorgan Chase Bank NA	GBP	5,375%	28/09/2016	331.756	0,15
450.000	Limited Brands, Inc.	USD	5,625%	15/02/2022	303.075	0,14
150.000	Merrill Lynch & Co., Inc.	GBP	8,125%	02/06/2028	189.015	0,08
509.000	MetLife, Inc.	GBP	5,250%	29/06/2020	593.386	0,26
150.000	Metropolitan Life Global Funding I	GBP	5,250%	09/01/2014	156.438	0,07
300.000	Metropolitan Life Global Funding I	GBP	3,500%	30/09/2026	311.552	0,14
600.000	MGM Resorts International	USD	11,125%	15/11/2017	412.539	0,18
406.000	Mondelez International, Inc.	GBP	7,250%	18/07/2018	510.726	0,23
100.000	Morgan Stanley	GBP	5,750%	14/02/2017	110.370	0,05
600.000	Morgan Stanley	EUR	3,750%	21/09/2017	507.882	0,23
301.000	Procter & Gamble Co.	GBP	6,250%	31/01/2030	416.155	0,19
40.000	Roche Holdings, Inc.	GBP	5,500%	04/03/2015	43.908	0,02
300.000	SLM Student Loan Trust 2003-12	GBP	5,450%	18/09/2013	252.000	0,11
350.000	Time Warner Cable, Inc.	GBP	5,750%	02/06/2031	414.961	0,19
350.000	Time Warner Cable, Inc.	GBP	5,250%	15/07/2042	376.447	0,17
100.000	Toll Brothers Finance Corp.	USD	5,875%	15/02/2022	70.632	0,03
750.000	Wal-Mart Stores, Inc.	USD	5,000%	25/10/2040	569.526	0,25
350.000	Wells Fargo & Co.	GBP	4,875%	29/11/2035	353.173	0,16
400.000	Wells Fargo Bank NA	GBP	5,250%	01/08/2023	458.720	0,20
					14.888.030	6,66
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste GBP 67.667.188)					75.649.511	33,85
Bonos del Estado – 46,04%						
Alemania						
2.000.000	FMS Wertmanagement AoeR	GBP	1,375%	08/12/2014	2.021.607	0,91
2.200.000	KFW	GBP	5,550%	07/06/2021	2.820.354	1,26
					4.841.961	2,17
Países Bajos						
1.350.000	Bank Nederlandse Gemeenten	GBP	3,250%	29/11/2017	1.463.074	0,65
Eslovenia						
240.000	Bonos del Estado de Eslovenia	EUR	5,125%	30/03/2026	176.130	0,08
860.000	Bonos Internacionales del Estado de Eslovenia	USD	5,500%	26/10/2022	530.283	0,24
					706.413	0,32
Reino Unido						
2.960.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	5,000%	07/09/2014	3.204.503	1,43
6.160.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	2,000%	22/01/2016	6.458.970	2,89
900.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,000%	07/09/2016	1.017.006	0,46
9.550.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	1,000%	07/09/2017	9.641.784	4,31
5.080.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,750%	07/03/2020	6.321.942	2,83
17.730.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,500%	07/09/2034	22.750.148	10,18
27.525.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,250%	07/12/2040	34.100.984	15,26
5.074.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	3,750%	22/07/2052	5.790.153	2,59
1.430.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) Indexados a la inflación	GBP	2,500%	26/07/2016	4.933.500	2,21
1.363.186	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) Indexados a la inflación	GBP	0,750%	22/11/2047	1.644.002	0,74
					95.862.992	42,90
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste GBP 97.330.370)					102.874.440	46,04
Supranacionales – 3,57%						
2.200.000	Banco Europeo de Inversión	GBP	3,375%	08/09/2014	2.302.322	1,03
850.000	Banco Europeo de Inversión	GBP	4,125%	07/12/2017	966.303	0,43
2.800.000	Banco Europeo de Inversión	GBP	5,375%	07/06/2021	3.478.497	1,56
900.000	Banco Europeo de Inversión	GBP	6,000%	07/12/2028	1.224.550	0,55
					7.971.672	3,57
TOTAL SUPRANACIONALES (coste GBP 7.342.328)					7.971.672	3,57

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Fondos de inversión – 0,59%						
Irlanda						
100	Goldman Sachs Sterling Government Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución I) ^{(e)(f)}				100	0,00
1.333.122	Goldman Sachs Sterling Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(e)(g)}				1.333.122	0,59
					1.333.222	0,59
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste GBP 1.333.222)					1.333.222	0,59
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste GBP 173.673.108)					187.828.845	84,05
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 0,10%						
Francia						
300.000	Pernod-Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	5,750%	07/04/2021	222.582	0,10
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste GBP 207.895)					222.582	0,10
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 9,71%						
Islas Caimán						
1.200.000	Crown Point CLO Ltd. "1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,563%	21/11/2022	723.053	0,32
1.783.594	Gleneagles CLO Ltd. "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,588%	01/11/2017	1.093.529	0,49
1.270.696	Jasper CLO Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,583%	01/08/2017	773.273	0,34
2.576.509	KKR Financial CLO 2006 "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,592%	25/08/2018	1.583.685	0,71
1.430.188	KKR Financial CLO 2007 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,660%	15/05/2021	863.007	0,39
2.200.000	OCP CLO Ltd. "2A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,551%	22/11/2023	1.336.982	0,60
2.593.072	Red River CLO Ltd. "A" ^(c)	USD	0,583%	27/07/2018	1.536.751	0,69
					7.910.280	3,54
Reino Unido						
129.863	Aire Valley Mortgages Plc. "2A2" ^(c)	GBP	0,931%	20/09/2066	120.551	0,05
1.600.000	Brass No 2 Plc. "A1" ^(c)	GBP	1,212%	16/07/2050	1.603.743	0,72
180.533	Darrowby Plc. "A" ^(c)	GBP	2,223%	20/02/2044	186.322	0,08
400.000	Gosforth Funding 2012-2 Plc. "A1A" ^(c)	GBP	0,993%	18/11/2049	400.154	0,18
387.193	Gosforth Funding Plc. "A" ^(c)	GBP	2,188%	19/12/2047	398.140	0,18
101.020	Granite Master Issuer Plc. "3A2" ^(c)	EUR	0,308%	20/12/2054	80.751	0,04
157.635	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(c)	EUR	0,288%	20/12/2054	126.007	0,06
101.020	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(c)	EUR	0,308%	20/12/2054	80.751	0,04
269.386	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(c)	EUR	0,308%	20/12/2054	215.336	0,10
33.673	Granite Master Issuer Plc. "A6" ^(c)	GBP	0,736%	20/12/2054	33.067	0,01
235.039	Granite Master Issuer Plc. "A7" ^(c)	EUR	0,328%	20/12/2054	187.881	0,08
1.010.197	Granite Master Issuer Plc. "A7" ^(c)	GBP	0,616%	20/12/2054	992.014	0,44
134.693	Granite Master Issuer Plc. "A7" ^(c)	GBP	0,816%	20/12/2054	132.269	0,06
364.916	Granite Mortgages Plc. "3A" ^(c)	GBP	1,009%	20/07/2043	359.296	0,16
192.005	Granite Mortgages Plc. "1B" ^(c)	USD	1,299%	20/07/2043	114.135	0,05
159.059	Granite Mortgages Plc. "2A1" ^(c)	EUR	0,524%	20/06/2044	127.757	0,06
239.749	Granite Mortgages Plc. "3A" ^(c)	GBP	0,909%	20/01/2044	236.057	0,11
34.519	Granite Mortgages Plc. "3A" ^(c)	GBP	0,951%	20/03/2044	33.987	0,02
29.029	Granite Mortgages Plc. "3A1" ^(c)	GBP	0,991%	20/09/2044	28.582	0,01
62.753	Paragon Mortgages Plc. "A2A" ^(c)	GBP	0,763%	15/11/2038	53.164	0,02
153.538	Paragon Mortgages Plc. "A2A" ^(c)	GBP	0,779%	15/01/2039	134.819	0,06
400.000	Silk Road Finance Number Three Plc. "A" ^(c)	GBP	2,240%	21/06/2055	407.856	0,18
					6.052.639	2,71
Estados Unidos						
1.275.049	Access Group, Inc. "A2" ^(c)	USD	0,465%	25/01/2016	769.496	0,35
2.501.921	American Home Mortgage Assets LLC "A1" ^(c)	USD	0,860%	25/02/2047	887.690	0,40
342.299	CIT Mortgage Loan Trust "2A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,458%	25/10/2037	207.278	0,09
650.000	CIT Mortgage Loan Trust "2A3" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,658%	25/10/2037	264.834	0,12
289.708	Countrywide Alternative Loan Trust "1A1" ^(c)	USD	1,464%	20/07/2035	119.515	0,05
336.057	Countrywide Alternative Loan Trust "5A1" ^(c)	USD	3,188%	25/09/2035	152.097	0,07
1.738.503	Countrywide Alternative Loan Trust "A1A" ^(c)	USD	1,540%	25/11/2047	696.688	0,31
1.487.839	Countrywide Alternative Loan Trust "A5"	USD	5,750%	25/07/2037	723.697	0,32
204.890	Countrywide Alternative Loan Trust "A6"	USD	5,500%	25/10/2035	115.827	0,05
341.775	Countrywide Asset-Backed Certificates "A2" ^(c)	USD	0,368%	25/05/2036	120.582	0,05
300.000	GCO Education Loan Funding Trust "A11L" ^(c)	USD	0,542%	25/05/2036	162.685	0,07
455.964	Knowledge Works Foundation "A" ^(c)	USD	1,262%	25/02/2042	287.528	0,13

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
340.829	RALI Trust "2A3"	USD	5,750%	25/09/2035	178.224	0,08
187.572	Residential Accredit Loans, Inc. "CB11" ^(c)	USD	3,450%	25/08/2035	90.262	0,04
917.846	SLC Student Loan Trust "A4" ^(c)	USD	0,469%	15/12/2021	572.443	0,26
264.330	Structured Asset Mortgage Investments, Inc. "1A1" ^(c)	USD	1,058%	25/05/2047	97.387	0,04
1.182.112	Wachovia Student Loan Trust "A4" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,395%	25/04/2023	738.066	0,33
624.322	WaMu Mortgage Pass Through Certificates "2A" ^(c)	USD	1,140%	25/07/2046	291.614	0,13
2.540.490	Washington Mutual Alternative Mortgage Pass-Through Certificates "4A" ^(c)	USD	1,150%	25/06/2046	807.250	0,36
310.285	Washington Mutual Alternative Mortgage Pass-Through Certificates "A1A" ^(c)	USD	1,130%	25/05/2046	118.670	0,05
667.740	Washington Mutual Alternative Mortgage Pass-Through Certificates "DA" ^(c)	USD	1,130%	25/06/2046	191.503	0,09
1.058.627	Wells Fargo Alternative Loan Trust "A1" ^(c)	USD	2,983%	28/12/2037	501.715	0,23
					8.095.051	3,62
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste GBP 22.669.393)					22.057.970	9,87
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste GBP 23.223.294)					22.280.552	9,97
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 0,93%						
Estados Unidos						
1.540.000	HSBC Bank USA NA	BRL	6,000%	15/08/2040	1.352.374	0,61
650.000	Wells Fargo & Co.	GBP	4,625%	02/11/2035	712.993	0,32
					2.065.367	0,93
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste GBP 1.878.392)					2.065.367	0,93
Bonos del Estado – 0,47%						
Rusia						
43.000.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Citigroup Funding, Inc.	RUB	7,500%	01/03/2019	901.735	0,40
7.100.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Credit Suisse	RUB	8,150%	05/02/2027	157.155	0,07
					1.058.890	0,47
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste EUR 1.040.467)					1.058.890	0,47
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste GBP 2.918.859)					3.124.257	1,40
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste GBP 199.815.261)					213.233.654	95,42
Contratos de futuros – (0,14%)						
Número de contratos	Descripción del valor			Valor de mercado de la asignación GBP	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
EUR						
52	Bonos de la República Federal de Alemania 10 años 06/12/2012	Larga		6.039.003	32.519	0,02
53	Bonos de la República Federal de Alemania 2 años 06/12/2012	Larga		4.770.275	954	0,00
				10.809.278	33.473	0,02
GBP						
202	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 26/03/2013	Larga		24.143.040	32.320	0,01
USD						
99	Bonos del Tesoro de EE.UU. 2 años 28/03/2013	Larga		13.639.891	967	0,00
517	Bonos del Tesoro de EE.UU. 5 años 28/03/2013	Larga		40.275.780	5.049	0,00
(76)	Bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 19/03/2013	Corta		(7.875.353)	20.041	0,01
				46.040.318	26.057	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					91.850	0,04

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de futuros – (continuación)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación GBP	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
EUR					
(37)	Futuros sobre bonos del Estado de Francia 10 años 06/12/2012	Corta	(4.123.252)	(38.197)	(0,02)
(18)	Bonos de la República Federal de Alemania 5 años 06/12/2012	Corta	(1.848.861)	(7.214)	(0,00)
(40)	Futuros sobre bonos del Estado de Italia 10 años 06/12/2012	Corta	(3.625.716)	(218.532)	(0,10)
			(9.597.829)	(263.943)	(0,12)
JPY					
(24)	Bonos del Estado de Japón 10 años 11/12/2012	Corta	(26.335.880)	(142.866)	(0,06)
USD					
(14)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 10 años 19/03/2013	Corta	(1.168.509)	(2.735)	(0,00)
119	Bonos del Tesoro de EE.UU. 30 años 19/03/2013	Larga	11.150.330	(6.392)	(0,00)
			(9.981.821)	(9.127)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(415.936)	(0,18)

Contratos de divisas a plazo – 0,20%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
MYR	3.617.213	USD	1.185.000	03/12/2012	3.107	0,00
RUB	37.277.612	USD	1.185.000	03/12/2012	13.874	0,01
TWD	69.032.372	USD	2.367.000	03/12/2012	5.627	0,00
USD	1.184.000	BRL	2.457.700	06/12/2012	11.756	0,01
GBP	814.338	ZAR	11.282.241	07/12/2012	17.585	0,01
IDR	22.733.880.000	USD	2.360.000	10/12/2012	5.880	0,00
KRW	2.563.101.600	USD	2.360.000	10/12/2012	3.805	0,00
MYR	7.211.594	USD	2.360.000	10/12/2012	7.604	0,00
PHP	96.724.600	USD	2.360.000	10/12/2012	4.548	0,00
USD	1.271.000	KRW	1.376.747.200	10/12/2012	48	0,00
PHP	50.646.078	USD	1.227.784	13/12/2012	7.637	0,00
USD	3.540.000	BRL	7.259.301	14/12/2012	63.790	0,03
KRW	2.685.759.649	USD	2.460.221	17/12/2012	11.242	0,01
AUD	22.430.000	USD	23.050.702	19/12/2012	181.089	0,08
CZK	140.336.477	EUR	5.528.000	19/12/2012	31.965	0,02
EUR	3.662.000	CZK	92.053.190	19/12/2012	8.225	0,00
EUR	1.445.741	DKK	10.779.952	19/12/2012	321	0,00
EUR	918.000	JPY	92.742.327	19/12/2012	43.205	0,02
EUR	4.548.000	SEK	38.937.994	19/12/2012	41.832	0,02
EUR	25.145.487	USD	32.567.935	19/12/2012	73.600	0,03
HUF	1.319.731.206	EUR	4.604.000	19/12/2012	70.015	0,03
HUF	131.903.700	PLN	1.902.000	19/12/2012	5.156	0,00
ILS	32.227.153	USD	8.266.104	19/12/2012	105.507	0,05
INR	167.011.982	USD	3.005.274	19/12/2012	35.658	0,02
MXN	5.863.000	JPY	35.060.740	19/12/2012	17.644	0,01
MXN	385.667.306	USD	29.623.610	19/12/2012	117.750	0,05
NOK	23.774.649	EUR	3.218.000	19/12/2012	2.208	0,00
NOK	11.901.451	USD	2.066.000	19/12/2012	18.585	0,01
NZD	2.644.563	USD	2.112.748	19/12/2012	32.802	0,02
PLN	11.561.127	EUR	2.772.000	19/12/2012	31.527	0,01
PLN	8.009.375	USD	2.530.000	19/12/2012	750	0,00
SGD	6.630.783	USD	5.417.782	19/12/2012	8.830	0,00
TRY	30.469.699	USD	16.848.118	19/12/2012	106.874	0,05
USD	9.714.000	CAD	9.589.438	19/12/2012	43.830	0,02
USD	10.789.090	GBP	6.703.074	19/12/2012	40.866	0,02
USD	35.075.957	JPY	2.772.617.283	19/12/2012	917.808	0,41
USD	3.319.324	SEK	22.059.115	19/12/2012	5.066	0,00
USD	8.785.987	ZAR	76.021.488	19/12/2012	132.937	0,06
MYR	3.605.616	USD	1.176.000	21/12/2012	6.114	0,00
RUB	313.693.446	USD	10.017.367	21/12/2012	66.935	0,03
GBP	30.823.927	USD	49.085.519	09/01/2013	140.936	0,06
MYR	13.581.312	USD	4.430.414	17/01/2013	19.713	0,01
USD	2.115.835	BRL	4.340.000	17/01/2013	43.712	0,02
INR	349.562.954	USD	6.302.690	22/01/2013	44.231	0,02
INR	99.719.300	USD	1.775.000	29/01/2013	25.708	0,01
MYR	10.778.182	USD	3.524.822	29/01/2013	8.579	0,00
MYR	15.317.100	USD	4.991.721	31/01/2013	22.752	0,01
CNY	44.620.581	USD	7.090.236	04/02/2013	11.116	0,01
PHP	169.961.883	USD	4.143.896	19/02/2013	19.776	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					2.640.125	1,18

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
USD	1.184.418	MYR	3.617.213	03/12/2012	(3.471)	(0,00)
USD	1.196.713	RUB	37.277.612	03/12/2012	(6.553)	(0,00)
USD	2.371.432	TWD	69.032.372	03/12/2012	(2.857)	(0,00)
USD	1.432.013	RUB	44.873.553	05/12/2012	(13.052)	(0,01)
BRL	2.414.201	USD	1.185.000	06/12/2012	(25.271)	(0,01)
USD	252.042	RUB	7.864.457	06/12/2012	(1.587)	(0,00)
ZAR	11.978.834	GBP	847.219	07/12/2012	(1.273)	(0,00)
TWD	103.590.716	USD	3.574.604	10/12/2012	(5.289)	(0,00)
USD	2.357.000	MYR	7.235.542	10/12/2012	(14.403)	(0,01)
BRL	7.329.425	USD	3.529.000	14/12/2012	(36.156)	(0,02)
CAD	8.323.866	USD	8.414.851	19/12/2012	(27.333)	(0,01)
CHF	2.387.916	USD	2.576.000	19/12/2012	(349)	(0,00)
DKK	10.779.952	EUR	1.448.295	19/12/2012	(2.397)	(0,00)
EUR	4.407.000	CHF	5.340.773	19/12/2012	(19.811)	(0,01)
EUR	7.410.893	HUF	2.127.223.704	19/12/2012	(121.074)	(0,06)
EUR	6.385.000	NOK	47.273.617	19/12/2012	(15.510)	(0,01)
EUR	2.582.255	PLN	10.752.792	19/12/2012	(26.017)	(0,01)
GBP	2.194.502	EUR	2.723.000	19/12/2012	(17.951)	(0,01)
GBP	4.992.390	USD	8.071.040	19/12/2012	(52.578)	(0,02)
JPY	104.836.392	EUR	1.044.000	19/12/2012	(53.948)	(0,02)
JPY	2.061.135.523	USD	25.700.500	19/12/2012	(448.131)	(0,20)
SEK	50.733.549	EUR	5.881.000	19/12/2012	(18.157)	(0,01)
USD	21.349.655	AUD	20.671.968	19/12/2012	(100.866)	(0,05)
USD	5.485.108	CHF	5.180.033	19/12/2012	(63.581)	(0,03)
USD	4.190.315	CZK	82.842.528	19/12/2012	(51.040)	(0,02)
USD	17.484.158	EUR	13.580.000	19/12/2012	(104.998)	(0,05)
USD	8.275.032	ILS	32.227.153	19/12/2012	(99.927)	(0,05)
USD	2.362.000	INR	130.447.130	19/12/2012	(18.670)	(0,01)
USD	19.157.796	MXN	250.194.461	19/12/2012	(113.872)	(0,05)
USD	5.635.283	NOK	32.449.982	19/12/2012	(49.288)	(0,02)
USD	1.071.745	NZD	1.316.924	19/12/2012	(4.051)	(0,00)
USD	4.832.746	PLN	16.019.111	19/12/2012	(143.620)	(0,07)
USD	5.318.000	SGD	6.630.783	19/12/2012	(71.201)	(0,03)
USD	15.594.000	TRY	28.297.817	19/12/2012	(132.499)	(0,06)
ZAR	76.021.488	USD	8.909.256	19/12/2012	(209.989)	(0,09)
GBP	2.736.683	EUR	3.406.674	20/12/2012	(31.292)	(0,01)
USD	3.527.000	RUB	110.281.154	21/12/2012	(20.204)	(0,01)
BRL	9.843.637	USD	4.687.000	26/12/2012	(20.377)	(0,01)
BRL	2.470.188	USD	1.176.000	03/01/2013	(5.787)	(0,00)
USD	5.876.618	GBP	3.698.188	09/01/2013	(24.758)	(0,01)
CLP	560.288.580	USD	1.162.545	17/01/2013	(2.122)	(0,00)
BRL	2.493.173	USD	1.183.000	31/01/2013	(6.250)	(0,00)
TWD	69.032.372	USD	2.383.714	04/02/2013	(386)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(2.187.946)	(0,98)

Opciones – 0,52%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en GBP	Valor de mercado GBP	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
USD						
29.000.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 18/10/2013	Precio de ejercicio 1,26	96.772	298.061	0,13
29.000.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 18/10/2013	Precio de ejercicio 1,26	(90.770)	110.519	0,05
21.000.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 1,72	(78.568)	165.976	0,08
21.000.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 1,72	95.729	340.273	0,15
83.000.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 23/10/2015	Precio de ejercicio 1,92	(89.379)	237.044	0,11
1.065.000	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 98,00	(228.699)	1.664	0,00
				(294.915)	1.153.537	0,52
TOTAL OPCIONES ADQUIRIDAS					1.153.537	0,52
Opciones suscritas						
USD						
(1.065.000)	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 97,00	72.937	(1.664)	(0,00)
TOTAL OPCIONES SUSCRITAS					(1.664)	0,00
(coste GBP 1.448.452)						
(coste GBP 74.601))						

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – 0,10%

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
430.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	3.107	0,00
2.250.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	11.044	0,01
410.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	1.788	0,00
2.770.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	7.650	0,00
3.620.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	17.172	0,01
1.700.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,250%	CAD	19/12/2022	8.592	0,00
800.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 3,000%	CAD	20/12/2022	2.181	0,00
4.700.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 3,040%	CAD	14/09/2025	86.582	0,04
4.100.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,780%	CAD	04/10/2025	14.969	0,01
130.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/12/2022	689	0,00
1.400.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/12/2022	5.871	0,00
360.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	CHF	20/12/2022	1.308	0,00
2.530.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	CHF	20/12/2022	9.045	0,00
1.480.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/06/2023	4.665	0,00
7.520.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,477%	EUR	02/05/2021	326.280	0,15
5.740.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,204%	EUR	20/04/2022	63.281	0,03
2.530.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	67.767	0,03
1.640.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	45.504	0,02
2.270.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	57.987	0,03
20.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	274	0,00
1.720.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 3,000%	EUR	20/12/2022	10.711	0,01
6.370.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,750%	EUR	19/06/2023	40.006	0,02
7.760.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	GBP	19/12/2014	61.976	0,03
6.530.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 0,750%	GBP	19/06/2015	648	0,00
580.000	Variable (GBP a 3 meses LIBOR)	Fijo 5,072%	GBP	07/09/2015	70.547	0,03
1.800.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	GBP	19/12/2015	24.441	0,01
3.440.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,500%	GBP	19/12/2017	80.122	0,04
1.080.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	20/12/2022	15.995	0,01
2.400.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	19/12/2032	92.373	0,04
444.270.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	JPY	20/12/2022	12.989	0,01
170.660.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	JPY	20/12/2022	1.264	0,00
6.220.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	5.123	0,00
10.260.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	7.421	0,00
5.170.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	2.589	0,00
14.780.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	8.372	0,00
250.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	91	0,00
1.250.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	6.363	0,00
1.070.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	3.469	0,00
1.650.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	2.396	0,00
1.580.000	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	Fijo 4,500%	NZD	20/12/2022	2.252	0,00
6.820.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	16.556	0,01
5.820.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	12.859	0,01
6.770.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	15.339	0,01
8.320.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	14.665	0,01
27.180.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,000%	SEK	19/06/2023	8.019	0,00
10.650.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 0,750%	USD	19/12/2015	6.645	0,00
37.490.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,416%	USD	27/10/2017	108.052	0,05
10.630.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	USD	19/12/2017	10.466	0,00
13.480.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	USD	19/12/2022	52.875	0,02
3.170.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	22.547	0,01
2.350.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	10.490	0,00
725.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	19/12/2032	932	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					1.464.349	0,65
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
1.950.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	10.807	0,01
9.200.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	51.486	0,02
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					62.293	0,03
TOTAL PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					1.526.642	0,68

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
1.460.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(15.075)	(0,01)
1.570.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(15.919)	(0,01)
860.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(5.719)	(0,00)
3.610.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 4,500%	AUD	20/12/2022	(7.381)	(0,00)
5.440.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 4,500%	AUD	20/12/2022	(404)	(0,00)
800.000	Fijo 3,000%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	20/12/2022	(1.416)	(0,00)
2.700.000	Fijo 3,107%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	14/09/2035	(73.184)	(0,03)
2.400.000	Fijo 2,860%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	04/10/2035	(7.586)	(0,00)
1.530.000	Fijo 1,000%	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	CHF	19/12/2022	(4.913)	(0,00)
7.020.000	Fijo 1,585%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	02/05/2016	(97.989)	(0,05)
5.370.000	Fijo 1,297%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2017	(17.278)	(0,01)
6.460.000	Fijo 2,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/12/2022	(41.049)	(0,02)
600.000	Fijo 3,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/12/2022	(3.267)	(0,00)
1.120.000	Fijo 3,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/12/2022	(1.494)	(0,00)
2.940.000	Fijo 2,883%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	02/05/2029	(164.232)	(0,07)
2.230.000	Fijo 2,683%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2030	(38.544)	(0,02)
7.760.000	Fijo 1,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2014	(315)	(0,00)
70.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(303)	(0,00)
240.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(1.937)	(0,00)
1.080.000	Fijo 3,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	20/12/2022	(3.429)	(0,00)
4.390.000	Fijo 3,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2042	(47.568)	(0,02)
32.010.000	Fijo 1,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	19/12/2022	(2.342)	(0,00)
42.130.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(1.921)	(0,00)
222.500.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(7.614)	(0,00)
55.000.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(1.862)	(0,00)
295.300.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(9.397)	(0,01)
17.010.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 5,890%	MXN	16/11/2022	(1.531)	(0,00)
10.590.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 5,910%	MXN	16/11/2022	(99)	(0,00)
7.250.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 5,890%	MXN	16/11/2022	(652)	(0,00)
10.610.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 5,890%	MXN	16/11/2022	(955)	(0,00)
7.350.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 5,850%	MXN	17/11/2022	(1.820)	(0,00)
9.300.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 5,860%	MXN	17/11/2022	(1.928)	(0,00)
18.610.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 5,840%	MXN	17/11/2022	(5.358)	(0,00)
10.280.000	Fijo 4,000%	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	NOK	20/12/2022	(1.599)	(0,00)
9.580.000	Fijo 4,000%	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	NOK	20/12/2022	(1.840)	(0,00)
540.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(7.443)	(0,00)
740.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(4.923)	(0,00)
750.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(8.889)	(0,01)
840.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(3.680)	(0,00)
610.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(2.259)	(0,00)
240.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(882)	(0,00)
290.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(196)	(0,00)
2.390.000	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	Fijo 4,500%	NZD	20/12/2022	(31)	(0,00)
27.730.000	Fijo 2,250%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	19/12/2022	(8.174)	(0,01)
5.400.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,750%	SEK	20/12/2022	(241)	(0,00)
26.880.000	Fijo 0,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2015	(3.062)	(0,00)
10.650.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2015	(64.168)	(0,03)
9.480.000	Fijo 0,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2016	(7.661)	(0,00)
29.800.000	Fijo 0,780%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	28/02/2017	(73.403)	(0,03)
11.460.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	28/02/2017	(19.204)	(0,01)
10.630.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(129.393)	(0,06)
9.990.000	Fijo 1,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2018	(9.316)	(0,01)
4.330.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(24.543)	(0,01)
7.010.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(103.017)	(0,05)
1.760.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(21.187)	(0,01)
4.320.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(42.072)	(0,02)
390.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(2.433)	(0,00)
20.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	(82)	(0,00)
2.360.000	Fijo 3,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/12/2022	(6.052)	(0,00)
2.280.000	Fijo 3,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/12/2022	(3.012)	(0,00)
13.280.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2023	(57.010)	(0,03)
2.010.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	19/12/2042	(16.081)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(1.206.334)	(0,54)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
6.350.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(18.221)	(0,01)
11.000.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(34.497)	(0,02)
4.650.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/12/2017	(8.676)	(0,00)
2.350.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(1.587)	(0,00)
4.950.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(13.202)	(0,01)
28.700.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2017	(279)	(0,00)
4.650.000	Variable (CDX.NA.IG.19-V1 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/12/2017	(5.499)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(81.961)	(0,04)
TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(1.288.295)	(0,58)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste GBP 201.189.112)					214.751.967	96,10
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					8.704.710	3,90
PATRIMONIO					223.456.677	100,00

	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste GBP 199.815.261)	213.233.654	95,42
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	91.850	0,04
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(415.936)	(0,18)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	2.640.125	1,18
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(2.187.946)	(0,98)
Valor de mercado de opciones compradas (coste GBP 1.448.452)	1.153.537	0,52
Valor de mercado de opciones suscritas (coste GBP (74.601))	(1.664)	(0,00)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	1.526.642	0,68
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(1.288.295)	(0,58)
Otros activos y pasivos	8.704.710	3,90
Patrimonio	223.456.677	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, los supranacionales y las obligaciones respaldadas con activos No de Agencias son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse London, Deutsche Bank AG London, Goldman Sachs International, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank, Morgan Stanley International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland, Standrad Chartered Bank, State Street Bank London, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de opciones fueron Royal Bank of Canada y UBS AG London.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, JP Morgan Chase NA, Morgan Stanley International y Royal Bank of Canada.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,30%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 30 de noviembre de 2012.

^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(f) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,206%.

^(g) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,525%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 7,08%						
Canadá						
700.000	Nexen, Inc.	USD	5,875%	10/03/2035	852.352	0,06
2.045.000	Nexen, Inc.	USD	6,400%	15/05/2037	2.621.064	0,18
					3.473.416	0,24
Islas Caimán						
270.000	Raizen Fuels Finance Ltd.	USD	9,500%	15/08/2014	302.400	0,02
2.025.000	Transocean, Inc.	USD	6,500%	15/11/2020	2.430.387	0,17
1.425.000	Transocean, Inc.	USD	3,800%	15/10/2022	1.451.985	0,10
					4.184.772	0,29
Francia						
1.200.000	BNP Paribas S.A. ^(c)	EUR	5,019%	31/12/2049	1.366.573	0,10
Irlanda						
3.840.000	Rosneft Oil Co. via Rosneft International Finance Ltd. 144A ^(d)	USD	4,199%	06/03/2022	3.904.800	0,27
Japón						
4.425.000	Nippon Life Insurance Co. 144A ^{(c)(d)}	USD	5,000%	18/10/2042	4.668.318	0,33
Jersey						
1.625.000	HSBC Capital Funding LP ^(c)	EUR	5,369%	31/12/2049	2.115.977	0,15
México						
2.649.025	Bank of New York Mellon S.A. Institucion de Banca Multiple	USD	9,625%	02/05/2021	2.497.002	0,17
Países Bajos						
725.000	ING Bank NV ^(c)	EUR	4,625%	15/03/2019	925.438	0,07
1.400.000	UPC Holding BV	EUR	6,375%	15/09/2022	1.769.473	0,12
					2.694.911	0,19
Suecia						
5.300.000	Stadshypotek AB 144A ^(d)	USD	1,875%	02/10/2019	5.329.680	0,37
Suiza						
1.125.000	UBS AG	USD	7,625%	17/08/2022	1.221.631	0,08
Reino Unido						
1.800.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,125%	30/06/2014	2.429.355	0,17
8.500.000	Abbey National Treasury Services Plc. ^(c)	GBP	2,123%	16/02/2015	13.869.941	0,97
4.600.000	Abbey National Treasury Services Plc. ^(c)	GBP	2,264%	05/04/2017	7.606.569	0,53
1.275.000	BG Energy Capital Plc. ^(c)	USD	6,500%	30/11/2072	1.377.000	0,10
3.900.000	Coventry Building Society ^(c)	GBP	2,124%	10/02/2015	6.375.314	0,44
875.000	HBOS Plc. ^(c)	EUR	4,375%	30/10/2019	1.007.838	0,07
1.400.000	Lloyds TSB Bank Plc. ^(c)	GBP	6,963%	29/05/2020	2.185.756	0,15
2.700.000	Northern Rock Asset Management Plc. 144A ^(d)	USD	5,625%	22/06/2017	3.146.563	0,22
					37.998.336	2,65
Estados Unidos						
1.500.000	Bank of America Corp.	USD	6,000%	01/09/2017	1.743.266	0,12
1.075.000	BNP Paribas Capital Trust VI ^(c)	EUR	5,868%	31/12/2049	1.368.014	0,09
1.875.000	Case New Holland, Inc.	USD	7,750%	01/09/2013	1.950.000	0,14
350.000	CBRE Services, Inc.	USD	11,625%	15/06/2017	387.625	0,03
2.050.000	CMS Energy Corp.	USD	5,050%	15/03/2022	2.274.475	0,16
1.750.000	Concho Resources, Inc.	USD	8,625%	01/10/2017	1.907.500	0,13
100.000	Concho Resources, Inc.	USD	6,500%	15/01/2022	108.500	0,01
950.000	Concho Resources, Inc.	USD	5,500%	01/04/2023	978.500	0,07
2.125.000	EPR Properties	USD	5,750%	15/08/2022	2.225.938	0,15
1.325.000	Fidelity National Information Services, Inc.	USD	7,625%	15/07/2017	1.444.250	0,10
250.000	Fresenius Medical Care US Finance, Inc. 144A ^(d)	USD	6,500%	15/09/2018	275.625	0,02
3.550.000	Frontier Communications Corp.	USD	8,250%	15/04/2017	4.082.500	0,28
1.900.000	HCA, Inc.	USD	6,500%	15/02/2020	2.123.250	0,15
1.225.000	HCA, Inc.	USD	7,250%	15/09/2020	1.365.875	0,09
2.225.000	Morgan Stanley	USD	5,500%	28/07/2021	2.533.534	0,18
25.000	National City Preferred Capital Trust II ^(c)	USD	12,000%	31/12/2049	25.049	0,00
1.925.000	Regions Bank	USD	7,500%	15/05/2018	2.295.562	0,16
2.075.000	Rockwood Specialties Group, Inc.	USD	4,625%	15/10/2020	2.116.500	0,15

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.250.000	Sprint Capital Corp.	USD	8,750%	15/03/2032	1.481.250	0,10
1.450.000	Whiting Petroleum Corp.	USD	7,000%	01/02/2014	1.529.750	0,11
					32.216.963	2,24
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 98.677.024)					101.672.379	7,08
Bonos del Estado – 2,03%						
Costa de Marfil						
7.758.000	Bonos internacionales del Estado de Costa de Marfil	USD	3,750%/5,750%	31/12/2032	7.079.175	0,49
Eslovenia						
730.000	Bonos del Estado de Eslovenia	EUR	5,125%	30/03/2026	857.085	0,06
2.510.000	Bonos Internacionales del Estado de Eslovenia	USD	5,500%	26/10/2022	2.476.064	0,17
					3.333.149	0,23
Reino Unido						
3.420.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	2,000%	22/01/2016	5.737.037	0,40
1.420.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) Indexados a la inflación	GBP	2,500%	26/07/2016	7.837.660	0,55
2.691.116	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) Indexados a la inflación	GBP	0,750%	22/11/2047	5.192.288	0,36
					18.766.985	1,31
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 26.663.663)					29.179.309	2,03
Fondos de inversión – 4,83%						
Irlanda						
69.271.354	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(e)(f)}				69.271.354	4,83
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 69.271.354)					69.271.354	4,83
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 194.612.041)					200.123.042	13,94
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 9,79%						
Australia						
8.400.000	Australia & New Zealand Banking Group Ltd. 144A ^(d)	USD	1,000%	06/10/2015	8.454.600	0,59
6.200.000	Westpac Banking Corp. 144A ^(d)	USD	1,900%	14/12/2012	6.202.728	0,43
					14.657.328	1,02
Austria						
2.800.000	Sappi Papier Holding GmbH 144A ^(d)	USD	7,750%	15/07/2017	2.996.000	0,21
Canadá						
1.425.000	Kodiak Oil & Gas Corp.	USD	8,125%	01/12/2019	1.549.687	0,11
1.700.000	MEG Energy Corp. 144A ^(d)	USD	6,500%	15/03/2021	1.770.125	0,13
3.500.000	MEG Energy Corp. 144A ^(d)	USD	6,375%	30/01/2023	3.622.500	0,25
1.944.000	Trinidad Drilling Ltd. 144A ^(d)	USD	7,875%	15/01/2019	2.050.743	0,14
					8.993.055	0,63
Luxemburgo						
200.000	Calcipar S.A. 144A ^(d)	USD	6,875%	01/05/2018	203.034	0,01
600.000	Intelsat Jackson Holdings S.A. 144A ^(d)	USD	7,250%	15/10/2020	637.500	0,04
1.450.000	Intelsat Luxembourg S.A.	USD	11,500%	04/02/2017	1.542.438	0,11
					2.382.972	0,16
Noruega						
2.800.000	DNB Boligkreditt AS 144A ^(d)	USD	2,100%	14/10/2015	2.906.120	0,20
11.000.000	DNB Boligkreditt AS 144A ^(d)	USD	2,900%	29/03/2016	11.720.500	0,82
8.100.000	Sparebank 1 Boligkreditt AS 144A ^(d)	USD	1,250%	25/10/2013	8.153.460	0,57
5.400.000	Sparebank 1 Boligkreditt AS 144A ^(d)	USD	2,625%	27/05/2016	5.706.306	0,40
7.700.000	Sparebank 1 Boligkreditt AS 144A ^(d)	USD	1,750%	15/11/2019	7.646.454	0,53
					36.132.840	2,52

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Reino Unido						
3.200.000	Algeco Scotsman Global Finance Plc. 144A ^(d)	USD	8,500%	15/10/2018	3.295.718	0,23
3.800.000	Bank of Scotland Plc. 144A ^(d)	USD	5,250%	21/02/2017	4.341.010	0,30
1.750.000	Barclays Bank Plc. 144A ^(d)	USD	6,050%	04/12/2017	1.916.019	0,13
					9.552.747	0,66
Estados Unidos						
1.350.000	Alphabet Holding Co. Inc. 144A ^(d)	USD	7,750%	01/11/2017	1.377.000	0,10
3.500.000	ANZ Capital Trust II 144A ^(d)	USD	5,360%	31/12/2049	3.535.000	0,25
2.525.000	Burlington Coat Factory Warehouse Corp.	USD	10,000%	15/02/2019	2.777.500	0,19
2.050.000	CCO Holdings LLC	USD	5,250%	30/09/2022	2.050.000	0,14
1.000.000	CIT Group, Inc. 144A ^(d)	USD	5,250%	01/04/2014	1.040.000	0,07
2.450.000	Continental Resources, Inc.	USD	5,000%	15/09/2022	2.597.000	0,18
1.450.000	Crown Castle International Corp. 144A ^(d)	USD	5,250%	15/01/2023	1.511.625	0,10
3.900.000	DISH DBS Corp.	USD	6,625%	01/10/2014	4.192.500	0,29
1.425.000	Enterprise Products Operating LLC – Serie A ^(c)	USD	8,375%	01/08/2066	1.606.688	0,11
600.000	Equinix, Inc.	USD	7,000%	15/07/2021	658.500	0,05
650.000	Fresenius Medical Care US Finance, Inc. 144A ^(d)	USD	5,750%	15/02/2021	690.625	0,05
3.100.000	Host Hotels & Resorts LP	USD	5,250%	15/03/2022	3.379.000	0,23
1.250.000	Laredo Petroleum, Inc.	USD	9,500%	15/02/2019	1.393.750	0,10
1.159.000	Laredo Petroleum, Inc.	USD	7,375%	01/05/2022	1.257.515	0,09
3.600.000	Level 3 Financing, Inc.	USD	9,375%	01/04/2019	4.005.000	0,28
3.475.000	MGM Resorts International 144A ^(d)	USD	6,750%	01/10/2020	3.483.687	0,24
1.100.000	ProLogis LP	USD	1,875%	15/11/2037	1.101.518	0,08
837.000	Puget Sound Energy, Inc. – Serie A ^(c)	USD	6,974%	01/06/2067	887.220	0,06
2.080.000	Regency Energy Partners LP	USD	9,375%	01/06/2016	2.236.000	0,16
1.250.000	Regency Energy Partners LP	USD	5,500%	15/04/2023	1.312.500	0,09
3.300.000	Rensselaer Polytechnic Institute	USD	5,600%	01/09/2020	3.848.955	0,27
1.400.000	Reynolds Group Issuer, Inc.	USD	9,875%	15/08/2019	1.468.250	0,10
3.625.000	Reynolds Group Issuer, Inc. 144A ^(d)	USD	5,750%	15/10/2020	3.697.500	0,26
1.425.000	Santander Holdings USA Inc.	USD	3,000%	24/09/2015	1.447.985	0,10
4.850.000	Sinclair Television Group, Inc. 144A ^(d)	USD	9,250%	01/11/2017	5.335.000	0,37
3.361.000	Southern Union Co. ^(c)	USD	3,330%	01/11/2066	2.882.057	0,20
2.125.000	Valeant Pharmaceuticals International 144A ^(d)	USD	6,375%	15/10/2020	2.257.813	0,16
2.000.000	VPI Escrow Corp. 144A ^(d)	USD	6,375%	15/10/2020	2.120.000	0,15
1.725.000	Westpac Capital Trust III 144A ^{(c)(d)}	USD	5,819%	31/12/2049	1.718.117	0,12
					65.868.305	4,59
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 137.483.640)					140.583.247	9,79
Bonos del Estado – 6,55%						
Estados Unidos						
1.332.892	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	1,625%	15/01/2015	1.413.491	0,10
4.639.128	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	1,875%	15/07/2015	5.055.907	0,35
5.231.876	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/07/2022	5.730.526	0,40
5.222.145	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,750%	15/02/2042	5.802.273	0,40
20.200.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,250%	31/01/2014	20.207.272	1,41
30.700.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,625%	30/11/2017	30.689.254	2,14
24.500.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,000%	30/11/2019	24.420.376	1,70
700.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	2,750%	15/11/2042	693.329	0,05
					94.012.428	6,55
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 93.752.836)					94.012.428	6,55
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – 60,42%						
Estados Unidos						
485	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2016	510	0,00
2.361	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2016	2.507	0,00
8.751	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2016	9.404	0,00
4.886	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2016	5.251	0,00
1.627	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2016	1.749	0,00
20.342	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2016	21.859	0,00
2.770	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2016	2.938	0,00
715	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2016	768	0,00
4.050	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2016	4.352	0,00
2.421	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	2.623	0,00
3.572	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	3.871	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
2.612	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	2.830	0,00
11.093	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	12.020	0,00
7.279	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	7.836	0,00
7.663	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	8.235	0,00
13.914	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	15.077	0,00
3.032	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	3.285	0,00
3.306	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	3.553	0,00
1.615	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	1.717	0,00
20.164	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	21.668	0,00
7.396	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	7.948	0,00
3.749	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	4.062	0,00
7.997	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	8.666	0,00
17.659	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	19.135	0,00
6.946	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	7.526	0,00
1.542	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	1.671	0,00
7.137	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	7.733	0,00
1.957	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	2.121	0,00
7.900	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	8.560	0,00
4.383	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	4.749	0,00
4.772	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	5.170	0,00
3.420	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	3.705	0,00
7.730	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	8.376	0,00
2.518	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	2.728	0,00
5.124	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	5.553	0,00
11.864	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	12.856	0,00
19.486	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	21.114	0,00
930	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	1.008	0,00
763	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	826	0,00
16.694	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	18.089	0,00
8.841	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	9.580	0,00
14.263	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	15.455	0,00
11.677	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	12.652	0,00
1.330	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	1.441	0,00
2.741	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	2.970	0,00
7.179	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	7.779	0,00
10.629	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	11.517	0,00
2.163	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	2.343	0,00
4.570	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	4.952	0,00
4.306	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	4.666	0,00
2.166	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	2.347	0,00
7.626	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	8.264	0,00
14.088	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	15.265	0,00
2.612	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	2.831	0,00
4.255	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	4.611	0,00
1.778	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	1.927	0,00
23.041	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	24.966	0,00
24.804	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	26.877	0,00
23.172	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	25.108	0,00
10.945	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	11.860	0,00
4.433	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	4.803	0,00
15.227	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	16.500	0,00
1.157	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	1.254	0,00
5.233	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	5.670	0,00
9.650	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	10.457	0,00
1.799	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	1.949	0,00
14.553	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	15.769	0,00
15.480	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	16.773	0,00
27.150	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	29.419	0,00
1.140	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	1.235	0,00
25.430	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	27.555	0,00
6.045	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	6.551	0,00
11.382	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	12.333	0,00
2.494	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2017	2.702	0,00
5.066	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2017	5.490	0,00
3.048	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2017	3.302	0,00
2.058	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2017	2.230	0,00
2.169	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2017	2.351	0,00
1.974	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2017	2.139	0,00
3.183	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	3.449	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
2.575	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	2.790	0,00
5.983	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	6.483	0,00
6.222	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	6.742	0,00
9.768	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	10.584	0,00
18.295	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	19.823	0,00
8.323	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	9.019	0,00
22.478	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	24.356	0,00
22.486	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	24.365	0,00
5.755	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	6.236	0,00
14.171	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	15.355	0,00
13.491	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	14.618	0,00
7.581	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	8.215	0,00
8.421	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	9.124	0,00
13.227	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	14.332	0,00
24.918	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	27.000	0,00
11.040	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	11.962	0,00
12.785	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	13.854	0,00
17.777	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	19.262	0,00
5.235	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	5.672	0,00
89.772	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	97.274	0,01
4.797	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	5.198	0,00
16.207	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	17.561	0,00
11.833	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	12.822	0,00
17.529	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	18.993	0,00
87.015	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	94.286	0,01
30.290	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	32.821	0,00
11.374	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	12.324	0,00
19.138	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	20.737	0,00
2.696	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	2.921	0,00
16.224	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	17.580	0,00
6.687	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	7.246	0,00
42.780	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	46.355	0,00
20.631	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	22.355	0,00
33.928	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	36.763	0,00
18.211	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	19.732	0,00
10.222	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	11.076	0,00
19.012	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	20.601	0,00
8.152	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	8.833	0,00
14.177	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	15.362	0,00
52.388	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	56.766	0,01
13.713	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	14.859	0,00
5.799	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	6.283	0,00
14.726	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	15.957	0,00
4.336	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	4.698	0,00
15.458	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	16.750	0,00
12.653	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	13.710	0,00
325.052	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	352.215	0,03
3.474	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	3.764	0,00
23.773	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	25.760	0,00
40.352	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	43.724	0,00
18.815	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	20.387	0,00
36.262	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	39.292	0,00
40.608	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	44.001	0,00
8.362	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	9.060	0,00
11.644	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	12.617	0,00
292.019	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	316.422	0,02
4.176	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	4.525	0,00
32.759	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	35.496	0,00
38.658	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	41.889	0,00
3.102	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	3.361	0,00
21.828	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	23.652	0,00
27.743	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	30.062	0,00
18.327	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	19.858	0,00
36.089	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	39.105	0,00
748.246	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	810.774	0,06
16.944	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	18.360	0,00
9.847	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	10.670	0,00
23.874	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	25.869	0,00
3.378	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	3.660	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.792	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	1.942	0,00
3.031	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	3.285	0,00
3.137	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	3.399	0,00
11.734	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	12.715	0,00
2.811	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	3.046	0,00
19.660	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	21.303	0,00
2.663	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	2.885	0,00
14.467	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	15.676	0,00
8.487	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	9.196	0,00
24.940	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	27.024	0,00
18.420	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	19.959	0,00
10.582	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	11.467	0,00
10.103	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	10.947	0,00
12.545	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	13.593	0,00
2.508	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	2.718	0,00
2.212	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	2.397	0,00
24.950	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	27.035	0,00
20.159	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	21.843	0,00
18.166	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	19.684	0,00
44.801	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	48.545	0,00
7.577	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	8.211	0,00
19.659	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	21.302	0,00
21.370	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	23.156	0,00
32.456	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	35.168	0,00
33.410	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	36.202	0,00
26.735	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	28.970	0,00
6.396	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	6.931	0,00
2.786	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	3.019	0,00
26.960	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	29.212	0,00
4.506	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	4.882	0,00
17.429	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	18.886	0,00
8.554	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	9.269	0,00
4.343	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	4.714	0,00
2.471	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	2.660	0,00
6.800	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	7.381	0,00
26.917	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	28.978	0,00
2.691	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	2.921	0,00
4.742	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	5.148	0,00
2.834	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	3.076	0,00
1.711	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	1.842	0,00
2.518	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	2.734	0,00
4.566	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	4.948	0,00
32.496	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	34.984	0,00
24.466	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	26.340	0,00
1.561	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.681	0,00
3.789	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	4.106	0,00
58.067	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	62.513	0,01
34.871	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	37.541	0,00
25.961	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	27.948	0,00
22.460	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	24.179	0,00
3.650	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	3.929	0,00
31.027	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	33.403	0,00
24.676	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	26.565	0,00
6.138	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	6.608	0,00
5.585	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	6.013	0,00
20.966	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	22.571	0,00
18.950	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	20.401	0,00
30.359	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	32.683	0,00
24.808	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	26.707	0,00
13.393	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	14.539	0,00
2.790	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	3.003	0,00
36.490	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	39.284	0,00
9.234	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	9.941	0,00
28.633	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	30.825	0,00
39.815	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	42.864	0,00
9.502	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	10.229	0,00
12.270	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	13.209	0,00
15.028	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	16.178	0,00
11.614	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	12.503	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
6.295	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	6.821	0,00
2.752	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	2.963	0,00
1.057	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.138	0,00
3.414	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	3.706	0,00
14.673	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	15.797	0,00
37.422	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	40.287	0,00
4.198	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	4.520	0,00
7.122	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	7.667	0,00
1.471	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.588	0,00
36.653	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	39.459	0,00
2.658	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	2.885	0,00
384	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	414	0,00
14.217	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	15.306	0,00
26.209	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	28.215	0,00
15.653	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	16.961	0,00
5.940	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	6.448	0,00
3.137	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	3.378	0,00
6.941	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	7.534	0,00
14.610	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	15.728	0,00
14.483	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	15.592	0,00
4.466	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	4.839	0,00
8.084	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	8.776	0,00
24.475	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	26.349	0,00
1.950	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.099	0,00
4.086	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	4.436	0,00
37.416	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	40.281	0,00
9.835	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	10.588	0,00
12.377	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	13.324	0,00
4.749	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	5.113	0,00
18.171	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	19.562	0,00
1.159	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	1.248	0,00
18.861	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	20.305	0,00
2.376	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	2.558	0,00
18.709	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	20.142	0,00
8.011	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	8.624	0,00
38.470	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	41.415	0,00
5.600.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	2,699%	25/05/2018	6.062.115	0,42
24.607	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	26.491	0,00
17.236	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	18.556	0,00
38.391	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	41.331	0,00
31.570	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	33.987	0,00
17.044	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	18.349	0,00
43.778	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	47.130	0,00
38.066	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	40.980	0,00
31.247	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	33.639	0,00
26.114	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	28.113	0,00
21.076	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	22.690	0,00
8.086	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	8.705	0,00
10.948	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	11.863	0,00
1.728	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	1.872	0,00
22.776	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	24.520	0,00
43.129	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	46.431	0,00
7.297	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	7.865	0,00
9.091	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2019	9.876	0,00
2.874.220	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	15/02/2019	2.927.083	0,21
490.178	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/01/2020	528.620	0,04
66.558	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,409%	01/09/2033	70.850	0,01
12.315	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,875%	01/09/2033	13.223	0,00
28.457	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,280%	01/10/2034	30.156	0,00
56.767	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,378%	01/11/2034	60.527	0,01
20.676	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,809%	01/11/2034	22.233	0,00
29.978	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,903%	01/11/2034	32.235	0,00
15.875	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,970%	01/11/2034	17.070	0,00
3.926.265	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	0,708%	15/12/2034	3.955.305	0,28
56.494	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,372%	01/02/2035	60.242	0,01
31.522	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,864%	01/02/2035	33.896	0,00
1.649.894	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,381%	01/06/2035	1.758.584	0,12
391.720	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,871%	01/05/2036	421.221	0,03
1.909.141	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	0,558%	15/10/2036	1.911.986	0,13

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.679.601	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	0,608%	15/12/2036	1.684.158	0,12
10.848	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/04/2037	11.966	0,00
887	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/07/2037	979	0,00
1.861	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/07/2037	2.052	0,00
14.377	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	15.855	0,00
7.335	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	8.090	0,00
17.656	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	19.472	0,00
21.311	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	23.502	0,00
13.341	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	14.713	0,00
19.826	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	21.865	0,00
16.884	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	18.619	0,00
2.673.051	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	0,808%	15/09/2037	2.696.586	0,19
44.884	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/07/2038	49.660	0,00
122.813	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/12/2038	135.881	0,01
11.750	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	13.031	0,00
21.885	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	24.272	0,00
12.836	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	14.236	0,00
5.150	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	5.712	0,00
6.669	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	7.397	0,00
5.034	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	5.583	0,00
3.600.870	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	1,058%	15/06/2039	3.651.095	0,26
7.494.841	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	0,608%	15/07/2039	7.527.721	0,53
2.348.783	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	0,568%	15/03/2041	2.353.949	0,17
2.367.163	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	0,578%	15/03/2041	2.373.057	0,17
5.908.383	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	15/10/2042	708.890	0,05
63.000.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) TBA ^(a)	USD	2,500%	01/12/2099	65.682.420	4,58
5.057.391	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,104%	01/01/2018	5.531.107	0,39
5.657.795	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,462%	01/01/2018	6.262.180	0,44
4.100.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,660%	01/01/2018	4.637.128	0,32
341.151	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2018	369.579	0,03
233.853	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2018	253.340	0,02
207.743	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,000%	01/01/2018	225.054	0,02
175.054	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2018	189.641	0,01
114.539	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2018	124.083	0,01
3.476.962	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,000%	01/02/2018	3.766.692	0,26
287.203	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2018	311.135	0,02
180.982	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	196.063	0,01
431.718	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	467.692	0,03
603.401	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	653.682	0,05
1.387.177	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	1.502.768	0,11
105.221	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,500%	01/03/2018	111.516	0,01
503.481	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	545.435	0,04
248.283	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	268.972	0,02
665.847	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	721.331	0,05
392.972	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	425.718	0,03
1.738.238	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,000%	01/04/2018	1.883.083	0,13
227.409	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	246.359	0,02
322.263	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2018	349.117	0,03
320.813	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2018	347.545	0,03
182.544	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2019	197.782	0,01
3.833	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/09/2019	4.153	0,00
29.356	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2020	31.880	0,00
8.461	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2020	9.213	0,00
8.364	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2020	9.077	0,00
3.724	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2020	4.055	0,00
934	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2020	1.017	0,00
21.761	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2020	23.695	0,00
34.162	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2020	37.199	0,00
14.864	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2020	16.185	0,00
59.482	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/03/2020	64.771	0,01
19.542	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/03/2020	21.280	0,00
56.159	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2020	61.152	0,01
5.689	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2020	6.194	0,00
50.433	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2020	54.917	0,00
6.808	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2020	7.389	0,00
26.245	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2020	28.578	0,00
59.389	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	64.670	0,01
10.187	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	11.093	0,00
27.746	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	30.213	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
15.132	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	16.478	0,00
2.147	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	2.338	0,00
32.172	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	35.033	0,00
52.018	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	56.642	0,00
170.903	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	186.098	0,01
10.331	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	11.250	0,00
66.415	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	72.320	0,01
40.312	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	43.896	0,00
5.707	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	6.215	0,00
3.777	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	4.113	0,00
21.821	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	23.761	0,00
13.296	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	14.479	0,00
14.620	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	15.920	0,00
29.132	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	31.722	0,00
3.363	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	3.662	0,00
29.060	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	31.643	0,00
9.287	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	10.113	0,00
39.652	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	43.177	0,00
145.240	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	158.153	0,01
8.515	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	9.272	0,00
6.211	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	6.763	0,00
15.177	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	16.527	0,00
7.704	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	8.389	0,00
46.798	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	50.959	0,00
11.632	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	12.667	0,00
19.615	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	21.359	0,00
13.045	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	14.205	0,00
9.780	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	10.649	0,00
2.889	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	3.146	0,00
22.252	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	24.230	0,00
8.320	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	9.059	0,00
74.828	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	81.481	0,01
45.592	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	49.645	0,00
15.547	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	16.929	0,00
40.678	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	44.295	0,00
23.673	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	25.778	0,00
54.355	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,500%	01/07/2020	59.188	0,01
11.254	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	12.254	0,00
12.113	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2020	13.190	0,00
27.455	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2020	29.895	0,00
127.665	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2020	139.016	0,01
76.366	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2020	83.450	0,01
14.378	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2020	15.656	0,00
113.097	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2020	123.152	0,01
30.550	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2020	33.266	0,00
34.310	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2020	37.361	0,00
27.269	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	29.694	0,00
38.008	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	41.387	0,00
28.315	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	30.832	0,00
66.613	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	72.535	0,01
31.116	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	33.883	0,00
15.728	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	17.127	0,00
36.697	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	39.959	0,00
39.844	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	43.387	0,00
22.064	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	24.026	0,00
53.373	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	58.118	0,01
18.265	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	19.888	0,00
28.214	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	30.723	0,00
8.889	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	9.679	0,00
51.247	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	55.804	0,00
2.923.204	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,416%	01/10/2020	3.260.844	0,23
34.416	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	37.475	0,00
4.217	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	4.592	0,00
51.713	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	56.311	0,00
25.982	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	28.292	0,00
31.933	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	34.772	0,00
141.106	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	153.652	0,01
11.513	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	12.537	0,00
31.023	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	33.782	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
16.758	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	18.248	0,00
90.961	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	99.048	0,01
15.811	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	17.216	0,00
9.365	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	10.197	0,00
23.203	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	25.266	0,00
46.555	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	50.694	0,00
38.892	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	42.349	0,00
43.536	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	47.407	0,00
9.114	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	9.924	0,00
67.754	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,500%	01/10/2020	73.777	0,01
14.192	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	15.454	0,00
8.992	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	9.791	0,00
24.742	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	26.942	0,00
7.671	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	8.353	0,00
42.463	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	46.239	0,00
9.824	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	10.698	0,00
32.936	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	35.864	0,00
3.929	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	4.279	0,00
5.720	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	6.228	0,00
22.180	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	24.152	0,00
4.600	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	5.009	0,00
31.720	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	34.540	0,00
10.625	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	11.570	0,00
10.016	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	10.907	0,00
7.505	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	8.173	0,00
5.677	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	6.182	0,00
20.166	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	21.959	0,00
2.242.935	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,632%	01/12/2020	2.528.646	0,18
56.297	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2020	61.303	0,01
10.680	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2020	11.630	0,00
27.716	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2020	30.180	0,00
60.964	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2020	66.384	0,01
9.316	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2020	10.144	0,00
21.472	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2020	23.382	0,00
3.009	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2020	3.276	0,00
293.344	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2020	319.425	0,02
4.361	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2020	4.749	0,00
109.911	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2021	119.683	0,01
71.672	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2021	78.044	0,01
19.602	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2021	21.345	0,00
3.313	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2021	3.607	0,00
5.454	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2021	5.939	0,00
18.962	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2021	20.648	0,00
24.723	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2021	26.921	0,00
10.915	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2021	11.886	0,00
26.578	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2021	28.942	0,00
4.385	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2021	4.774	0,00
55.759	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2021	60.717	0,01
9.497	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2021	10.342	0,00
13.373	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2021	14.562	0,00
4.089.196	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,374%	01/06/2021	4.789.821	0,33
3.672	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2021	3.999	0,00
17.537	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2021	19.096	0,00
293.422	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2025	309.205	0,02
12.157.893	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/09/2026	12.988.524	0,91
233.324	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2028	261.613	0,02
5.583	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/11/2028	6.076	0,00
168	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2029	206	0,00
232.163	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,646%	01/02/2033	247.432	0,02
88.797	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,817%	01/02/2033	93.720	0,01
1.086.476	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,925%	01/05/2033	1.167.772	0,08
22.182	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,165%	01/06/2033	23.190	0,00
19.180	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,359%	01/07/2033	20.407	0,00
1.090.311	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,609%	01/07/2033	1.161.373	0,08
2.105	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	3,000%	01/09/2033	2.236	0,00
3.430.138	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/09/2033	3.738.046	0,26
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/09/2033	1.089.453	0,08
6.864	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2033	7.564	0,00
349.661	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,750%	01/10/2033	375.402	0,03

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
721.546	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/10/2033	786.316	0,06
218.835	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/11/2033	238.411	0,02
887	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,574%	01/12/2033	911	0,00
9.263	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2034	10.208	0,00
5.675	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,434%	01/04/2034	6.056	0,00
443.489	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	3,383%	01/04/2034	475.810	0,03
1.523	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2034	1.679	0,00
1.820.476	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/08/2034	1.981.617	0,14
8.802	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2034	9.699	0,00
1.016.267	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,681%	01/09/2034	1.088.004	0,08
858.850	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,315%	01/10/2034	915.001	0,06
423	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2034	466	0,00
8.543.472	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,492%	01/11/2034	9.143.454	0,64
67.116	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,756%	01/11/2034	71.935	0,01
77.370	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2034	85.031	0,01
91.201	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,320%	01/02/2035	95.852	0,01
146.345	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,548%	01/02/2035	156.614	0,01
63.870	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,603%	01/02/2035	68.217	0,01
26.218	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/02/2035	28.044	0,00
58.281	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,773%	01/04/2035	62.446	0,01
69.220	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,933%	01/04/2035	74.433	0,01
431.449	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,525%	01/05/2035	457.437	0,03
447.914	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,035%	01/06/2035	472.212	0,03
792.503	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,164%	01/06/2035	831.954	0,06
558.664	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,385%	01/06/2035	596.443	0,04
167.761	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2035	181.876	0,01
20.285	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2035	22.048	0,00
6.260	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2035	6.781	0,00
1.830.651	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2035	1.984.683	0,14
615.687	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2035	667.491	0,05
240.485	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2035	260.719	0,02
420	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2035	460	0,00
492.307	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,820%	01/08/2035	521.599	0,04
921	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2035	1.008	0,00
523.142	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,513%	01/09/2035	556.017	0,04
230.124	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/09/2035	249.487	0,02
12.277	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2035	13.423	0,00
442.596	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/11/2035	479.421	0,03
5.489.410	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,508%	25/11/2035	5.487.297	0,38
4.058	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2035	4.455	0,00
10.789	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2035	11.955	0,00
14.909.251	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,000%	01/02/2036	16.149.747	1,13
79.808	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2036	88.281	0,01
535.373	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2036	591.044	0,04
13.406	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2036	14.829	0,00
90.612	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2036	98.151	0,01
743.291	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2036	805.136	0,06
576.422	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2036	624.382	0,04
160.004	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2036	176.641	0,01
29.474	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2036	32.539	0,00
2.657.651	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,608%	25/06/2036	2.665.828	0,19
57.929	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2036	63.952	0,01
2.688.226	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,608%	25/08/2036	2.696.985	0,19
3.406.632	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,608%	25/08/2036	3.418.122	0,24
37.212	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/09/2036	40.308	0,00
3.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2036	3.306.328	0,23
5.853	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2036	6.450	0,00
6.220.207	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2036	6.855.349	0,48
1.242.583	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,433%	01/10/2036	1.325.500	0,09
681.200	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2036	750.757	0,05
73.410	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/11/2036	79.518	0,01
7.077	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2036	7.800	0,00
878.493	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2036	968.195	0,07
963.409	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2036	1.061.782	0,08
500.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/12/2036	541.602	0,04
981.926	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2036	1.082.190	0,08
1.798.765	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2037	1.948.428	0,14
1.660.452	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2037	1.826.887	0,13
191.514	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2037	210.711	0,02
63.578	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2037	69.951	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
47.172	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2037	51.097	0,00
2.999.662	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2037	3.249.243	0,23
997	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2037	1.087	0,00
192.084	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2037	211.338	0,02
1.624.917	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2037	1.787.790	0,13
4.000.001	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2037	4.400.938	0,31
287.005	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2037	315.772	0,02
1.734.894	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2037	1.910.417	0,13
71.368	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2037	78.522	0,01
105.704	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2037	116.299	0,01
1.184.048	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2037	1.282.564	0,09
311.641	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2037	342.878	0,03
33.311	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2037	36.650	0,00
749.442	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2037	824.562	0,06
128.069	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2037	140.906	0,01
616.792	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2037	678.616	0,05
195.069	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2037	214.621	0,02
1.926.963	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2037	2.120.111	0,15
121.840	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2037	134.052	0,01
264	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2037	288	0,00
1.362	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2037	1.485	0,00
110.307	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2037	121.363	0,01
176.294	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2037	193.965	0,01
79.709	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2037	87.699	0,01
64.173	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2037	70.605	0,01
1.870.575	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2037	2.058.071	0,14
94.458	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2037	103.925	0,01
674.430	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2037	742.031	0,05
410.011	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2037	451.108	0,03
182.958	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2037	201.296	0,02
788.426	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2037	854.025	0,06
264.135	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2037	286.112	0,02
1.954	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2037	2.131	0,00
240.023	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2037	264.081	0,02
144.116	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2037	158.561	0,01
1.719.609	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2037	1.891.973	0,13
5.960.368	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	6,583%	25/05/2037	1.122.897	0,08
278.315	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2037	305.125	0,02
670	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2037	728	0,00
132.924	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2037	146.040	0,01
155.767	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2037	171.380	0,01
292.605	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2037	321.477	0,02
158.797	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2037	174.465	0,01
3.779.793	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2037	4.158.658	0,29
1.433.683	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2037	1.578.284	0,11
653.785	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2037	718.296	0,05
483.831	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2037	532.630	0,04
631.898	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2037	694.249	0,05
558.785	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2037	614.794	0,04
228.645	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2037	247.668	0,02
37.139	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2037	40.803	0,00
11.839	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2037	13.007	0,00
216.687	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2037	238.068	0,02
734.804	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2037	807.309	0,06
673.729	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2037	740.207	0,05
25.925	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2037	28.483	0,00
241.247	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/08/2037	261.320	0,02
75.707	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2037	83.225	0,01
593.147	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2037	651.674	0,05
286.459	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2037	314.724	0,02
21.864	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2037	24.021	0,00
313.441	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2037	344.369	0,03
1.503.493	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,658%	25/08/2037	1.510.634	0,11
8.769.355	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	6,293%	25/08/2037	1.775.284	0,12
761.156	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	836.260	0,06
63.682	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	69.966	0,01
1.570.479	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	1.725.442	0,12
3.191.851	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	3.506.797	0,25
298.165	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	327.585	0,02
2.034.211	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	2.234.931	0,16

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
77.917	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	85.605	0,01
231.794	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	254.665	0,02
1.754.097	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	1.927.177	0,14
206.426	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	226.794	0,02
429.440	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2037	471.814	0,03
108.212	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2037	118.890	0,01
4.720.018	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,808%	25/10/2037	4.762.567	0,33
215.142	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/11/2037	233.043	0,02
5.245.903	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2037	5.763.527	0,40
12.268	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2037	13.479	0,00
306.455	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2037	336.981	0,02
393	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2037	427	0,00
2.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2037	2.197.344	0,15
14.337	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2037	15.730	0,00
974.415	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2037	1.069.040	0,08
218.764	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2037	240.008	0,02
1.806.714	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2037	1.982.163	0,14
212.968	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2038	233.649	0,02
80.728	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2038	88.644	0,01
502.129	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2038	544.379	0,04
160.349	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2038	174.993	0,01
9.985	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2038	10.816	0,00
500.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2038	541.602	0,04
884	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2038	962	0,00
4.865.429	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2038	5.337.908	0,37
128.034	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2038	140.467	0,01
150.468	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2038	165.080	0,01
7.136.867	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,658%	25/02/2038	7.172.531	0,50
32.682	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2038	35.667	0,00
39.542	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2038	42.832	0,00
1.482.808	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2038	1.606.182	0,11
263.287	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2038	285.193	0,02
2.418	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/03/2038	2.632	0,00
6.100.001	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2038	6.711.431	0,47
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2038	1.097.109	0,08
612.493	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2038	672.929	0,05
229.965	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2038	252.297	0,02
97.272	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2038	106.718	0,01
9.630	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2038	10.431	0,00
2.644.044	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2038	2.864.036	0,20
97.883	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2038	107.388	0,01
336.034	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2038	363.994	0,03
241.591	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2038	261.693	0,02
593	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2038	646	0,00
367	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2038	400	0,00
790.054	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2038	866.405	0,06
10.225.643	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2038	11.076.448	0,77
31.561	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2038	34.483	0,00
686.890	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2038	744.041	0,05
980.385	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2038	1.061.956	0,08
224.702	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2038	243.398	0,02
745	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2038	812	0,00
2.174	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2038	2.367	0,00
293.574	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2038	322.221	0,02
352.863	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2038	385.530	0,03
22.359	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2038	24.219	0,00
3.206	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2038	3.492	0,00
5.521	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2038	6.054	0,00
82.363	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2038	90.322	0,01
11.392	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2038	12.492	0,00
952	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2038	1.037	0,00
1.399	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2038	1.524	0,00
1.160.141	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2038	1.272.258	0,09
106.384	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2038	116.665	0,01
173.726	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2038	190.515	0,01
705.024	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2038	773.158	0,06
2.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2038	2.193.281	0,15
63.527	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2038	69.666	0,01
10.997	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2038	12.060	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
158.707	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2038	174.045	0,01
2.138	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2038	2.329	0,00
5.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2038	5.480.859	0,38
975.637	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2038	1.069.923	0,08
364.907	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2038	400.172	0,03
19.591	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2038	21.485	0,00
3.725.636	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2038	4.085.684	0,29
8.838	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/10/2038	9.574	0,00
136.476	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2038	149.730	0,01
364.627	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2038	400.605	0,03
202.390	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2038	221.950	0,02
7.254	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/11/2038	7.858	0,00
999.900	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2038	1.096.531	0,08
36.591	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2038	40.144	0,00
58.361	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2038	64.010	0,01
364.244	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2038	399.274	0,03
45.556	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2038	50.293	0,00
346.759	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/12/2038	381.678	0,03
28.284.656	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/12/2038	30.956.230	2,16
1.154	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2038	1.258	0,00
274	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2038	303	0,00
3.767.895	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2038	4.132.026	0,29
265.899	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2039	288.023	0,02
401.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2039	441.194	0,03
6.253.786	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2039	6.774.121	0,47
428.486	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2039	467.619	0,03
2.642.506	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2039	2.862.371	0,20
14.774.360	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2039	16.003.633	1,12
34.207	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/04/2039	37.442	0,00
2.775.233	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2039	3.006.141	0,21
3.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2039	3.249.609	0,23
45.870	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2039	50.396	0,00
526.846	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/06/2039	566.463	0,04
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2039	1.083.203	0,08
460.644	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2039	498.971	0,04
17.806.653	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2039	19.288.222	1,34
2.388.909	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2039	2.587.673	0,18
33.768	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2039	36.577	0,00
44.668	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/08/2039	47.779	0,00
1.420.969	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2039	1.527.819	0,11
19.562	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/09/2039	20.924	0,00
9.160.158	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2039	10.049.695	0,70
1.426.749	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	1,308%	25/10/2039	1.456.576	0,10
191.737	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/11/2039	206.155	0,02
3.964.543	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/11/2039	4.262.658	0,30
38.421	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/01/2040	41.097	0,00
1.332.782	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/02/2040	1.436.231	0,10
383.647	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/04/2040	412.496	0,03
409.864	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/05/2040	441.676	0,03
233.839	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/06/2040	251.423	0,02
1.999.999	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2040	2.197.342	0,15
32.397	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/08/2040	34.653	0,00
521.056	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/10/2040	557.352	0,04
100.876	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/10/2040	107.902	0,01
140.336	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/10/2040	150.889	0,01
857.449	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/11/2040	917.177	0,07
23.030	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/11/2040	24.634	0,00
44.760	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/11/2040	47.877	0,00
508.448	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/11/2040	543.861	0,04
56.107	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/11/2040	60.015	0,01
45.457	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/11/2040	48.623	0,00
7.507.427	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/11/2040	8.086.027	0,56
8.758.636	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	4,788%	25/11/2040	689.521	0,05
93.056	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/12/2040	99.537	0,01
19.003	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/12/2040	20.327	0,00
39.068	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/12/2040	41.789	0,00
25.747	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/12/2040	27.540	0,00
30.418	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/12/2040	32.537	0,00
62.077	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/12/2040	66.861	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
8.418.092	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,813%	25/12/2040	1.227.085	0,09
95.077	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/01/2041	101.699	0,01
31.467	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/01/2041	33.658	0,00
92.524	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/02/2041	98.968	0,01
54.147	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/02/2041	57.918	0,01
44.992	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/02/2041	48.460	0,00
244.049	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/03/2041	261.047	0,02
1.414.313	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/03/2041	1.526.980	0,11
140.469	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/04/2041	151.295	0,01
623.776	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/04/2041	673.467	0,05
929.564	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/04/2041	1.003.615	0,07
431.190	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/04/2041	465.540	0,03
49.290	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/05/2041	52.815	0,00
542.218	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/05/2041	585.413	0,04
441.623	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/05/2041	476.804	0,03
5.518.873	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/06/2041	5.958.520	0,42
13.011.907	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,648%	25/06/2041	13.074.539	0,91
13.011.907	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	6,353%	25/06/2041	2.111.870	0,15
806.922	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/07/2041	871.204	0,06
4.334.067	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/07/2041	4.674.867	0,33
597.500	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/07/2041	644.483	0,05
1.499.894	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/07/2041	1.619.380	0,11
4.368.733	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,568%	25/07/2041	4.383.886	0,31
176.909	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/08/2041	189.783	0,01
83.586	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/08/2041	89.669	0,01
3.631.123	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2041	3.971.115	0,28
2.201.736	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2041	2.377.131	0,17
138.897	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/09/2041	149.005	0,01
3.104.756	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/09/2041	3.352.089	0,23
1.949.226	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,708%	25/09/2041	1.964.892	0,14
169.698	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/10/2041	181.650	0,01
1.992.699	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/10/2041	2.151.442	0,15
588.378	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/10/2041	635.250	0,05
5.239.163	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	25/10/2041	544.309	0,04
23.541	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/11/2041	25.254	0,00
155.252	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/01/2042	166.745	0,01
40.304	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/02/2042	43.786	0,00
33.829	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/02/2042	36.333	0,00
862.218	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/02/2042	933.520	0,07
42.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	2,500%	01/12/2099	43.909.690	3,06
143.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	3,000%	01/12/2099	150.306.413	10,47
7.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	4,000%	01/12/2099	7.494.375	0,52
52.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	5,500%	01/12/2099	56.552.033	3,94
30.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	5,500%	01/12/2099	32.625.000	2,27
6.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	6,000%	01/12/2099	6.569.765	0,46
201.009	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,500%	15/07/2020	216.855	0,02
					867.128.553	60,42

TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS DE AGENCIAS
(coste USD 862.592.923)

867.128.553

60,42

Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 21,31%

Islas Caimán						
3.000.000	AH Mortgage Servicer Advance Revolving Trust "A1" 144A ^(d)	USD	3,270%	15/09/2043	3.010.481	0,21
5.680.911	Atrium CDO Corp. "A1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,658%	08/06/2019	5.607.297	0,39
1.183.523	Atrium CDO Corp. "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,658%	08/06/2019	1.165.928	0,08
2.354.014	Avalon Capital Ltd. 3 "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,582%	24/02/2019	2.322.447	0,16
3.169.971	Avalon Capital Ltd. 3 "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,592%	24/02/2019	3.127.940	0,22
4.700.000	Crown Point CLO Ltd. "1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,563%	21/11/2022	4.530.706	0,32
14.800.000	ECP CLO Ltd. "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,239%	17/03/2022	14.505.510	1,01
15.500.000	Gannett Peak CLO Ltd. "A1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,563%	27/10/2020	15.152.614	1,05
7.088.645	Gleneagles CLO Ltd. "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,588%	01/11/2017	6.953.067	0,48
4.700.000	Goldentree Loan Opportunities V Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,020%	18/10/2021	4.619.216	0,32
7.624.176	Jasper CLO Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,583%	01/08/2017	7.422.715	0,52
14.269.899	KKR Financial CLO 2006 "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,592%	25/08/2018	14.032.562	0,98
15.900.326	KKR Financial CLO 2007 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,660%	15/05/2021	15.349.920	1,07
10.872.430	Liberty CLO Ltd. "A1C" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,563%	01/11/2017	10.678.912	0,74
2.300.975	Lightpoint CLO Ltd. "1A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,649%	15/09/2017	2.266.090	0,16
11.212.438	Ocean Trails CLO "A1" ^(c)	USD	0,593%	12/10/2020	10.806.144	0,75

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)						
Islas Caimán – (continuación)						
8.950.000	OCP CLO Ltd. "2A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,551%	22/11/2023	8.701.718	0,61
10.501.943	Red River CLO Ltd. "A" ^(c)	USD	0,583%	27/07/2018	9.957.207	0,69
2.403.822	Sagamore CLO Ltd. "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,880%	15/10/2015	2.398.180	0,17
					142.608.654	9,93
Reino Unido						
1.083.199	Darrowby Plc. "A" ^(c)	GBP	2,223%	20/02/2044	1.788.522	0,12
1.800.000	Gosforth Funding 2012-2 Plc. "A1A" ^(c)	GBP	0,993%	18/11/2049	2.880.834	0,20
1.451.972	Gosforth Funding Plc. "A" ^(c)	GBP	2,188%	19/12/2047	2.388.616	0,17
606.118	Granite Master Issuer Plc. "3A2" ^(c)	EUR	0,308%	20/12/2054	775.138	0,05
866.993	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(c)	EUR	0,288%	20/12/2054	1.108.759	0,08
606.118	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(c)	EUR	0,308%	20/12/2054	775.138	0,05
1.077.544	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(c)	EUR	0,308%	20/12/2054	1.378.022	0,10
1.009.187	Granite Master Issuer Plc. "A7" ^(c)	EUR	0,328%	20/12/2054	1.290.604	0,09
2.048.048	Granite Mortgages Plc. "1B" ^(c)	USD	1,299%	20/07/2043	1.947.723	0,14
740.364	Granite Mortgages Plc. "2A" ^(c)	EUR	0,585%	20/01/2044	951.495	0,07
222.782	Granite Mortgages Plc. "2A1" ^(c)	USD	0,659%	20/09/2044	220.305	0,01
311.895	Granite Mortgages Plc. "2A2" ^(c)	EUR	0,524%	20/09/2044	400.838	0,03
2.920.548	Granite Mortgages Plc. "3A" ^(c)	GBP	0,951%	20/06/2044	4.600.357	0,32
1.696.180	Granite Mortgages Plc. "3A1" ^(c)	GBP	0,991%	20/09/2044	2.671.814	0,19
4.800.000	Lanark Master Issuer Plc. "1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,711%	22/12/2054	4.901.696	0,34
3.309.216	LEOFRIC Plc. "A" ^(c)	GBP	2,223%	26/05/2050	5.475.178	0,38
					33.555.039	2,34
Estados Unidos						
3.147.821	Access Group, Inc. "A2" ^(c)	USD	0,629%	27/12/2016	3.136.060	0,22
1.219.807	Access Group, Inc. "A2" ^(c)	USD	0,549%	25/09/2025	1.217.537	0,08
4.650.000	AH Mortgage Servicer Advance Revolving Trust "A1R" 144A ^(d)	USD	2,230%	10/05/2043	4.652.615	0,32
9.868	Banc of America Mortgage Securities, Inc. "1A1" ^(c)	USD	2,998%	25/05/2034	9.282	0,00
1.106.231	Banc of America Mortgage Securities, Inc. "2A1" ^(c)	USD	3,123%	25/08/2035	980.565	0,07
8.723.642	Bear Stearns Mortgage Funding Trust "2A1" ^(c)	USD	0,428%	25/08/2036	5.087.808	0,35
469.894	Bear Stearns Mortgage Funding Trust "2A1" ^(c)	USD	0,438%	25/09/2046	237.877	0,02
10.200.000	Brazos Higher Education Authority "A10" ^(c)	USD	0,489%	26/12/2019	10.122.280	0,71
2.581.756	Brazos Higher Education Authority "A14" ^(c)	USD	0,479%	25/09/2023	2.578.363	0,18
3.509.919	Brazos Higher Education Authority "A2" ^(c)	USD	0,529%	27/06/2022	3.504.993	0,24
1.965.034	Brazos Higher Education Authority "A9" ^(c)	USD	0,469%	26/12/2017	1.963.330	0,14
323.517	Chase Mortgage Finance Corp. "3A1" ^(c)	USD	3,001%	25/02/2037	316.893	0,02
218.848	Chase Mortgage Finance Corp. "7A1" ^(c)	USD	2,937%	25/02/2037	221.751	0,02
442.187	Chase Mortgage Finance Corp. "1A3" ^(c)	USD	3,031%	25/02/2037	446.433	0,03
181.682	Chase Mortgage Finance Corp. "4A1" ^(c)	USD	2,992%	25/02/2037	185.152	0,01
1.200.000	CIT Mortgage Loan Trust "2A3" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,658%	25/10/2037	782.204	0,05
5.000.000	College Loan Corp. Trust "A2" ^(c)	USD	0,415%	25/07/2024	4.841.569	0,34
1.110.241	College Loan Corp. Trust "A3" ^(c)	USD	0,475%	25/04/2021	1.082.497	0,08
650.000	COMM 2006-C8 Mortgage Trust "AM"	USD	5,347%	10/12/2046	715.360	0,05
242.781	Countrywide Alternative Loan Trust "1A1" ^(c)	USD	0,468%	25/12/2035	189.745	0,01
7.499.210	Countrywide Alternative Loan Trust "1A10"	USD	6,000%	25/02/2037	5.648.485	0,39
731.452	Countrywide Alternative Loan Trust "5A1" ^(c)	USD	2,749%	25/12/2035	514.707	0,04
295.787	Countrywide Alternative Loan Trust "A1" ^(c)	USD	0,388%	20/02/2047	165.872	0,01
440.528	Countrywide Home Equity Loan Trust "2A1B" ^(c)	USD	0,358%	15/11/2036	352.422	0,02
4.122.390	Countrywide Home Loan Mortgage Pass Through Trust "A19"	USD	6,000%	25/09/2037	3.894.521	0,27
1.004.702	Countrywide Home Loan Mortgage Pass Through Trust "A3" ^(c)	USD	2,933%	20/11/2034	911.522	0,06
3.084.650	Education Funding Capital Trust I "A2" ^(c)	USD	0,549%	15/12/2022	3.074.749	0,21
162.792	First Horizon Alternative Mortgage Securities "1A1" ^(c)	USD	2,625%	25/03/2035	142.395	0,01
194.867	First Horizon Alternative Mortgage Securities "1A1" ^(c)	USD	2,625%	25/07/2035	151.891	0,01
3.900.000	FREMF Mortgage Trust 144A "B" ^{(c)(d)}	USD	3,949%	25/06/2047	4.022.973	0,28
1.100.000	FREMF Mortgage Trust 144A "C" ^{(c)(d)}	USD	3,949%	25/06/2047	1.069.019	0,07
1.300.000	GCO Education Loan Funding Trust "A11L" ^(c)	USD	0,542%	25/05/2036	1.127.844	0,08
1.550.000	GCO Education Loan Funding Trust "A3L" ^(c)	USD	0,392%	25/11/2020	1.547.251	0,11
4.226.942	GCO Education Loan Funding Trust "A8L" ^(c)	USD	0,442%	25/05/2025	4.087.601	0,29
221.717	GMAC Mortgage Corp Loan Trust "1A1"	USD	7,000%	25/09/2037	190.995	0,01
354.832	GMAC Mortgage Corp Loan Trust "2A1"	USD	7,000%	25/09/2037	306.383	0,02
913.315	Harborview Mortgage Loan Trust "2A1A" ^(c)	USD	0,388%	19/11/2036	653.525	0,05
1.016.116	Harborview Mortgage Loan Trust "2A1A" ^(c)	USD	0,418%	19/11/2036	718.837	0,05
270.127	HSBC Home Equity Loan Trust USA 2006 "A1" ^(c)	USD	0,358%	20/03/2036	260.282	0,02
1.010.246	HSBC Home Equity Loan Trust USA 2007 "APT" ^(c)	USD	1,408%	20/11/2036	1.004.412	0,07
1.358.847	Indymac Index Mortgage Loan Trust "1A1B" ^(c)	USD	0,418%	25/04/2046	933.460	0,07
201.673	Indymac Index Mortgage Loan Trust "1A" ^(c)	USD	2,642%	25/08/2034	158.031	0,01
324.886	JP Morgan Mortgage Trust "1A1" ^(c)	USD	3,048%	25/07/2035	330.413	0,02
279.291	JP Morgan Mortgage Trust "2A2" ^(c)	USD	3,009%	25/07/2035	274.261	0,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
321.248	JP Morgan Mortgage Trust "5A2" ^(c)	USD	3,016%	25/07/2035	322.267	0,02
1.336.791	Lehman XS Trust "1A1" ^(c)	USD	0,478%	25/02/2036	1.015.753	0,07
495.393	Lehman XS Trust "3A1A" ^(c)	USD	0,508%	25/11/2035	404.529	0,03
694.855	Lehman XS Trust "A4A" ^(c)	USD	0,398%	25/11/2046	491.686	0,03
9.764.880	Mastr Adjustable Rate Mortgages Trust "12A1" ^(c)	USD	0,408%	25/05/2047	5.848.429	0,41
321.632	Mastr Adjustable Rate Mortgages Trust "3A1" ^(c)	USD	2,983%	25/01/2036	287.456	0,02
468.559	MASTR Asset Securitization Trust "1A1"	USD	4,500%	25/12/2019	470.761	0,03
655.348	Merrill Lynch Alternative Note Asset "A1" ^(c)	USD	0,398%	25/07/2047	394.605	0,03
550.000	Morgan Stanley Capital I Trust "AM" ^(c)	USD	5,478%	12/02/2044	617.746	0,04
450.000	Morgan Stanley Capital I Trust "AM" ^(c)	USD	5,931%	15/12/2044	431.271	0,03
3.315.454	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust "1A"	USD	5,000%	25/08/2035	3.299.125	0,23
4.663.734	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust "2A1" ^(c)	USD	2,760%	25/11/2037	3.238.240	0,23
527.638	NCUA Guaranteed Notes Trust "2A"	USD	1,840%	07/10/2020	532.914	0,04
8.353.635	Nelnet Student Loan Trust "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,008%	26/12/2033	8.416.998	0,59
1.709.465	Northstar Education Finance, Inc. "A1" ^(c)	USD	0,433%	28/04/2016	1.707.389	0,12
377.006	Northstar Education Finance, Inc. "A1" ^(c)	USD	0,413%	28/10/2026	375.699	0,03
1.466.911	Pennsylvania Higher Education Assistance Agency "A1" ^(c)	USD	0,915%	25/04/2019	1.457.400	0,10
6.884.496	RALI Trust "A1"	USD	6,000%	25/06/2036	4.997.992	0,35
1.725.000	SLM Student Loan Trust "A2" ^(c)	USD	1,408%	25/10/2034	1.704.523	0,12
1.996.357	Structured Adjustable Rate Mortgage Loan Trust "5A2" ^(c)	USD	2,927%	25/02/2036	1.529.555	0,11
454.224	Structured Adjustable Rate Mortgage Loan Trust "1A1" ^(c)	USD	2,929%	25/04/2034	396.432	0,03
9.202.475	Structured Asset Mortgage Investments, Inc. "1A1" ^(c)	USD	1,058%	25/05/2047	5.424.229	0,38
642.664	Structured Asset Mortgage Investments, Inc. "A1A" ^(c)	USD	0,408%	25/10/2036	392.744	0,03
624.961	SunTrust Student Loan Trust "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,413%	28/07/2020	624.718	0,04
719.852	US Education Loan Trust LLC "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,441%	01/03/2025	715.550	0,05
524.047	WaMu Mortgage Pass Through Certificates "1A" ^(c)	USD	0,860%	25/03/2047	366.747	0,03
9.398.083	WaMu Mortgage Pass Through Certificates "1A" ^(c)	USD	0,910%	25/06/2047	7.523.154	0,52
1.920.018	WaMu Mortgage Pass Through Certificates "1A8" ^(c)	USD	2,477%	25/10/2035	1.776.548	0,12
894.198	Washington Mutual Alternative Mortgage Pass-Through Certificates "2A" ^(c)	USD	1,003%	25/10/2046	437.392	0,03
1.523.967	Washington Mutual Alternative Mortgage Pass-Through Certificates "2A" ^(c)	USD	0,993%	25/11/2046	735.413	0,05
					129.751.430	9,04
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste USD 306.919.187)					305.915.123	21,31
Acciones preferentes – 0,01%						
Estados Unidos						
1.488	CoBank ACB 144A ^{(c)(d)}	USD	6,250%		155.050	0,01
TOTAL DE ACCIONES PREFERENTES (coste USD 148.800)					155.050	0,01
Bonos municipales – 0,42%						
Estados Unidos						
2.394.000	Brazos Higher Education Authority "A2" ^(c)	USD	0,449%	26/12/2018	2.390.927	0,17
3.524.501	South Carolina Student Loan Corp. "A1" ^(c)	USD	0,518%	03/12/2018	3.520.328	0,24
85.000	State of California	USD	7,625%	01/03/2040	124.030	0,01
					6.035.285	0,42
TOTAL DE BONOS MUNICIPALES (coste USD 5.960.736)					6.035.285	0,42
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 1.406.858.122)					1.413.829.686	98,50
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 2,20%						
Francia						
14.100.000	Dexia Credit Local S.A.	USD	1,700%	06/09/2013	14.127.882	0,98
Estados Unidos						
12.428.000	HSBC Bank USA NA ^(c)	BRL	6,000%	15/08/2040	17.460.490	1,22
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 28.635.274)					31.588.372	2,20

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Bonos del Estado – 0,35%							
Rusia							
123.300.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Citigroup Funding, Inc.	RUB	7,500%	01/03/2019	4.136.686	0,29	
24.800.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Credit Suisse	RUB	8,150%	05/02/2027	878.214	0,06	
					5.014.900	0,35	
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste EUR 4.909.538)					5.014.900	0,35	
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 33.544.812)					36.603.272	2,55	
Depósitos a plazo – 9,22%							
Francia							
63.837.136	BNP Paribas USD Depósito a plazo	USD	0,110%	03/12/2012	63.837.136	4,45	
28.372.721	Société Générale USD Depósito a plazo	USD	0,170%	03/12/2012	28.372.721	1,98	
					92.209.857	6,43	
Países Bajos							
40.074.273	Rabobank Nederland USD Depósito a plazo	USD	0,100%	03/12/2012	40.074.273	2,79	
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO (coste USD 132.284.130)					132.284.130	9,22	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 1.767.299.105)					1.782.840.130	124,21	
Valores hipotecarios a plazo cubiertos – (15,80%)							
(24.000.000)	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(h)		4,500%		(25.838.438)	(1,80)	
(19.000.000)	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(h)		4,500%		(20.466.562)	(1,43)	
(133.000.000)	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(h)		5,000%		(144.263.438)	(10,05)	
(33.000.000)	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(h)		6,000%		(36.207.188)	(2,52)	
					(226.775.626)	(15,80)	
TOTAL DE VALORES HIPOTECARIOS A PLAZO CUBIERTOS (coste USD (226.840.244))					(226.775.626)	(15,80)	
Contratos de futuros – (0,22%)							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR							
361	Bonos de la República Federal de Alemania 10 años 06/12/2012	Larga			67.073.059	417.448	0,03
USD							
279	Eurodólares a 90 días 14/03/2016	Larga			69.104.812	88.825	0,01
14	Bonos del Tesoro de EE.UU. 2 años 28/03/2013	Larga			3.085.906	219	0,00
267	Bonos del Tesoro de EE.UU. 30 años 19/03/2013	Larga			40.024.969	86.750	0,00
(1)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 30 años 19/03/2013	Corta			(149.906)	109	0,00
347	Bonos del Tesoro de EE.UU. 5 años 28/03/2013	Larga			43.247.586	36.383	0,00
					155.313.367	212.286	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						629.734	0,04
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR							
(190)	Futuros sobre bonos del Estado de Francia 10 años 06/12/2012	Corta			(33.874.334)	(313.748)	(0,02)
(4)	Bonos de la República Federal de Alemania 2 años 06/12/2012	Corta			(575.979)	(650)	(0,00)
(27)	Bonos de la República Federal de Alemania 5 años 06/12/2012	Corta			(4.436.849)	(30.178)	(0,00)
(210)	Futuros sobre bonos del Estado de Italia 10 años 06/12/2012	Corta			(30.453.136)	(1.804.330)	(0,13)
					(69.340.298)	(2.148.906)	(0,15)
GBP							
(2)	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 26/03/2013	Corta			(382.428)	(768)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de futuros – (continuación)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
JPY					
(118)	Bonos del Estado de Japón 10 años 11/12/2012	Corta	(207.156.032)	(1.120.523)	(0,08)
USD					
(166)	Eurodólares a 90 días 17/12/2012	Corta	(41.369.275)	(107.900)	(0,01)
(166)	Eurodólares a 90 días 17/06/2013	Corta	(41.360.975)	(112.050)	(0,01)
(166)	Eurodólares a 90 días 18/03/2013	Corta	(41.365.125)	(109.975)	(0,01)
(115)	Eurodólares a 90 días 16/06/2014	Corta	(28.624.937)	(40.250)	(0,00)
(496)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 10 años 19/03/2013	Corta	(66.231.500)	(32.352)	(0,00)
(690)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 2 años 28/03/2013	Corta	(152.091.094)	(22.969)	(0,00)
5	Bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 19/03/2013	Larga	828.906	(2.148)	(0,00)
(243)	Bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 19/03/2013	Corta	(40.284.844)	(91.102)	(0,00)
			(410.498.844)	(518.746)	(0,03)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(3.788.943)	(0,26)

Contratos de divisas a plazo – 0,12%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
MYR	15.583.013	USD	5.105.000	03/12/2012	21.413	0,00
RUB	160.561.122	USD	5.104.000	03/12/2012	95.602	0,01
TWD	297.886.203	USD	10.214.000	03/12/2012	38.847	0,00
USD	5.083.000	BRL	10.551.088	06/12/2012	80.741	0,01
IDR	98.564.856.000	USD	10.232.000	10/12/2012	40.782	0,00
KRW	11.112.565.920	USD	10.232.000	10/12/2012	26.390	0,00
MYR	31.266.536	USD	10.232.000	10/12/2012	52.745	0,00
PHP	419.440.490	USD	10.234.000	10/12/2012	31.551	0,00
USD	5.045.000	KRW	5.464.744.000	10/12/2012	308	0,00
PHP	210.252.483	USD	5.097.030	13/12/2012	50.723	0,00
USD	15.350.000	BRL	31.477.478	14/12/2012	442.521	0,03
KRW	11.310.754.812	USD	10.360.676	17/12/2012	75.991	0,01
AUD	93.660.000	USD	96.258.100	19/12/2012	1.203.463	0,08
CZK	601.613.320	EUR	23.698.000	19/12/2012	219.456	0,02
EUR	15.762.000	CZK	396.216.653	19/12/2012	56.595	0,00
EUR	4.835.721	DKK	36.056.826	19/12/2012	1.719	0,00
EUR	3.933.000	JPY	397.337.224	19/12/2012	296.130	0,02
EUR	19.106.000	SEK	163.579.524	19/12/2012	280.799	0,02
EUR	106.076.319	USD	137.404.714	19/12/2012	479.941	0,03
HUF	5.649.856.848	EUR	19.713.000	19/12/2012	475.667	0,03
HUF	555.077.400	PLN	8.004.000	19/12/2012	34.714	0,00
ILS	137.950.185	USD	35.385.984	19/12/2012	720.074	0,05
INR	724.383.194	USD	13.034.329	19/12/2012	247.908	0,02
MXN	24.531.000	JPY	146.695.380	19/12/2012	118.107	0,01
MXN	1.624.264.364	USD	124.684.276	19/12/2012	870.961	0,06
NOK	110.582.826	EUR	14.973.000	19/12/2012	9.745	0,00
NOK	49.961.901	USD	8.673.000	19/12/2012	124.818	0,01
NZD	12.127.725	USD	9.786.635	19/12/2012	142.889	0,01
PLN	49.544.066	EUR	11.879.000	19/12/2012	216.318	0,02
PLN	31.903.886	USD	10.063.000	19/12/2012	19.570	0,00
SGD	27.862.959	USD	22.766.326	19/12/2012	58.888	0,01
TRY	128.803.527	USD	71.228.080	19/12/2012	707.263	0,05
USD	41.303.000	CAD	40.779.213	19/12/2012	293.113	0,02
USD	42.821.648	GBP	26.605.163	19/12/2012	258.178	0,02
USD	148.758.684	JPY	11.763.309.422	19/12/2012	6.172.488	0,43
USD	13.186.334	SEK	87.679.893	19/12/2012	24.997	0,00
USD	37.133.175	ZAR	321.299.432	19/12/2012	898.681	0,06
MYR	15.449.574	USD	5.039.000	21/12/2012	41.911	0,00
RUB	1.344.122.386	USD	42.922.486	21/12/2012	459.043	0,03
MYR	59.611.052	USD	19.446.034	17/01/2013	138.342	0,01
USD	17.071.470	BRL	35.017.000	17/01/2013	564.203	0,04
INR	1.490.715.489	USD	26.877.899	22/01/2013	301.739	0,02
INR	428.428.980	USD	7.626.000	29/01/2013	176.706	0,01
MYR	45.766.620	USD	14.967.002	29/01/2013	58.471	0,01
MYR	63.968.451	USD	20.846.784	31/01/2013	152.019	0,01
CNY	190.147.833	USD	30.213.940	04/02/2013	76.435	0,01
PHP	716.345.200	USD	17.465.444	19/02/2013	133.322	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					16.992.287	1,18

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	5.102.493	MYR	15.583.013	03/12/2012	(23.920)	(0,00)
USD	5.154.450	RUB	160.561.122	03/12/2012	(45.152)	(0,00)
USD	10.233.123	TWD	297.886.203	03/12/2012	(19.724)	(0,00)
USD	4.106.150	RUB	128.670.304	05/12/2012	(59.875)	(0,00)
BRL	10.396.342	USD	5.103.000	06/12/2012	(174.106)	(0,01)
USD	880.371	RUB	27.470.215	06/12/2012	(8.870)	(0,00)
TWD	448.882.692	USD	15.489.576	10/12/2012	(36.646)	(0,00)
USD	10.097.000	MYR	30.995.872	10/12/2012	(98.713)	(0,01)
BRL	32.231.914	USD	15.519.000	14/12/2012	(254.226)	(0,02)
CAD	35.442.981	USD	35.829.613	19/12/2012	(186.143)	(0,01)
CHF	10.168.082	USD	10.969.000	19/12/2012	(2.408)	(0,00)
DKK	36.056.826	EUR	4.844.264	19/12/2012	(12.824)	(0,00)
EUR	19.035.000	CHF	23.068.516	19/12/2012	(137.222)	(0,01)
EUR	31.584.384	HUF	9.060.755.623	19/12/2012	(801.353)	(0,06)
EUR	27.590.000	NOK	204.276.066	19/12/2012	(107.870)	(0,01)
EUR	11.252.630	PLN	46.856.817	19/12/2012	(181.263)	(0,01)
GBP	9.417.012	EUR	11.685.000	19/12/2012	(123.372)	(0,01)
GBP	19.653.119	USD	31.797.437	19/12/2012	(355.986)	(0,03)
JPY	399.362.386	EUR	3.977.000	19/12/2012	(328.777)	(0,02)
JPY	8.768.109.310	USD	109.311.500	19/12/2012	(3.030.920)	(0,21)
SEK	214.338.748	EUR	24.846.500	19/12/2012	(123.363)	(0,01)
USD	89.858.195	AUD	86.996.678	19/12/2012	(669.588)	(0,05)
USD	22.726.299	CHF	21.460.916	19/12/2012	(419.963)	(0,03)
USD	17.601.217	CZK	347.976.050	19/12/2012	(342.985)	(0,02)
USD	73.214.781	EUR	56.861.000	19/12/2012	(696.714)	(0,05)
USD	35.426.815	ILS	137.950.185	19/12/2012	(679.244)	(0,05)
USD	10.119.000	INR	558.846.150	19/12/2012	(127.962)	(0,01)
USD	79.851.779	MXN	1.043.251.947	19/12/2012	(791.341)	(0,06)
USD	24.028.878	NOK	138.354.765	19/12/2012	(334.087)	(0,02)
USD	4.600.648	NZD	5.652.274	19/12/2012	(27.128)	(0,00)
USD	20.245.905	PLN	67.106.477	19/12/2012	(961.723)	(0,07)
USD	22.347.476	SGD	27.862.959	19/12/2012	(477.738)	(0,03)
USD	66.115.000	TRY	119.972.125	19/12/2012	(888.103)	(0,06)
ZAR	321.299.432	USD	37.665.423	19/12/2012	(1.430.930)	(0,10)
USD	25.134.364	EUR	19.730.636	20/12/2012	(513.035)	(0,04)
USD	15.068.000	RUB	471.033.092	21/12/2012	(134.586)	(0,01)
BRL	42.405.138	USD	20.191.000	26/12/2012	(140.433)	(0,01)
BRL	10.683.143	USD	5.086.000	03/01/2013	(40.040)	(0,00)
USD	65.975.063	GBP	41.460.278	09/01/2013	(351.563)	(0,03)
CLP	2.338.474.210	USD	4.852.110	17/01/2013	(14.167)	(0,00)
BRL	10.716.638	USD	5.085.000	31/01/2013	(42.975)	(0,00)
TWD	297.886.203	USD	10.286.126	04/02/2013	(2.663)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(15.199.701)	(1,06)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 0,43%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	8.155.918	JPY	654.649.899	13/12/2012	221.324	0,02
EUR	100.040.745	USD	127.462.446	20/12/2012	2.578.210	0,18
GBP	434.201.735	USD	690.881.249	09/01/2013	3.738.694	0,26
NZD	309.332.955	USD	252.016.651	30/01/2013	558.019	0,04
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					7.096.247	0,50

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
JPY	2.535.288.980	USD	31.745.664	13/12/2012	(1.017.043)	(0,07)
USD	20.037	EUR	15.554	20/12/2012	(180)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(1.017.223)	(0,07)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Opciones – 0,36%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
USD						
170.100.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 02/05/2013	Precio de ejercicio 1,70	(112.101)	66.951	0,01
28.100.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 18/10/2013	Precio de ejercicio 1,27	152.974	469.801	0,03
28.100.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 18/10/2013	Precio de ejercicio 1,27	(148.135)	168.693	0,01
28.100.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 21/10/2013	Precio de ejercicio 1,23	117.700	431.015	0,03
28.100.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 21/10/2013	Precio de ejercicio 1,23	(129.665)	183.650	0,01
170.100.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 04/11/2013	Precio de ejercicio 1,70	(335.701)	490.926	0,04
23.900.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 2,20	501.134	1.061.076	0,07
24.400.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 2,20	(387.934)	185.745	0,01
23.900.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 2,20	(378.004)	181.939	0,01
24.400.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 2,20	509.596	1.083.275	0,08
22.700.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 23/10/2014	Precio de ejercicio 1,67	(121.368)	304.825	0,02
22.700.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 23/10/2014	Precio de ejercicio 1,67	121.869	548.062	0,04
69.400.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 26/10/2015	Precio de ejercicio 1,95	(129.105)	311.585	0,02
69.200.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 26/10/2015	Precio de ejercicio 2,03	(171.983)	293.387	0,02
66.900.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 02/11/2015	Precio de ejercicio 1,86	(111.904)	328.298	0,02
4.367.500	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 98,00	(1.321.169)	10.919	0,00
8.715.000	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 98,63	(576.362)	283.237	0,02
8.715.000	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 98,75	(735.637)	392.175	0,03
				(3.255.795)	6.795.559	0,47
TOTAL OPCIONES ADQUIRIDAS (coste USD 10.051.354)					6.795.559	0,47
Opciones suscritas						
USD						
(89.500.000)	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 02/05/2013	Precio de ejercicio 2,92	86.000	(92.999)	(0,01)
(89.500.000)	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 04/11/2013	Precio de ejercicio 2,89	273.936	(552.448)	(0,04)
(4.367.500)	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 97,00	425.831	(10.919)	(0,00)
(8.715.000)	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 99,00	1.011.425	(871.500)	(0,06)
				1.797.192	(1.527.866)	(0,11)
TOTAL OPCIONES SUSCRITAS (coste USD (3.325.058))					(1.527.866)	(0,11)

Contratos de permutas financieras – (0,24%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
3.430.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	41.018	0,00
1.720.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	13.696	0,00
7.470.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	33.087	0,00
7.460.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	57.406	0,00
10.870.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	86.425	0,01
7.840.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,700%	BRL	02/01/2017	590	0,00
9.900.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,695%	BRL	02/01/2017	97	0,00
4.440.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,250%	CAD	19/12/2022	35.888	0,00
7.790.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,250%	CAD	19/12/2022	12.261	0,00
3.450.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 3,000%	CAD	20/12/2022	25.660	0,00
8.900.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,912%	CAD	14/09/2025	163.200	0,01
14.400.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 3,040%	CAD	14/09/2025	424.396	0,03
5.300.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,910%	CAD	20/09/2025	94.366	0,01
11.400.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,740%	CAD	03/10/2025	27.378	0,00
5.000.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,780%	CAD	04/10/2025	29.205	0,00
6.500.000	Fijo 2,825%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	03/10/2035	1.941	0,00
6.210.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/12/2022	41.277	0,00
2.810.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/12/2022	14.166	0,00
10.190.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	CHF	20/12/2022	58.586	0,00
8.720.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/06/2023	43.993	0,00
28.920.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,477%	EUR	02/05/2021	2.007.475	0,14
20.110.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,204%	EUR	20/04/2022	354.695	0,03
11.100.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	303.398	0,02
9.340.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	399.682	0,03
4.650.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	206.278	0,02
8.400.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	343.067	0,02
7.360.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 3,000%	EUR	20/12/2022	62.114	0,01
4.720.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 3,000%	EUR	20/12/2022	37.067	0,00
33.000.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,750%	EUR	19/06/2023	329.753	0,02
7.410.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,281%	GBP	15/02/2018	105.049	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
2.420.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	20/12/2022	57.427	0,00
398.690.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	JPY	20/12/2022	4.756	0,00
29.210.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	38.506	0,00
44.970.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	40.674	0,00
40.700.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	19.250	0,00
1.970.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	1.699	0,00
2.160.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	11.295	0,00
5.060.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	41.473	0,00
7.220.000	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	Fijo 4,500%	NZD	20/12/2022	16.447	0,00
74.190.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	208.530	0,02
26.340.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	101.585	0,01
22.480.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	78.895	0,01
26.120.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	93.966	0,01
146.150.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,000%	SEK	19/06/2023	69.235	0,01
31.200.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,450%	USD	28/10/2017	163.485	0,01
31.100.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,530%	USD	28/10/2017	212.062	0,02
30.100.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,355%	USD	05/11/2017	94.728	0,01
23.120.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,151%	USD	18/02/2018	374.163	0,03
71.700.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,775%	USD	02/10/2018	144.640	0,01
25.200.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,797%	USD	03/10/2018	61.541	0,00
18.200.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,779%	USD	09/11/2018	19.760	0,00
12.800.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	10.601	0,00
32.960.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	USD	19/12/2022	209.962	0,02
550.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	6.360	0,00
16.080.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	183.026	0,01
3.200.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	22.701	0,00
6.060.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	0	0,00
2.900.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	18.236	0,00
3.200.000	Fijo 1,757%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/05/2023	11.737	0,00
101.000.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 8,485%	ZAR	31/10/2022	78.076	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					7.748.030	0,54
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
800.000	Variable (MetLife Inc.)	Fijo 1,000%	USD	20/03/2015	13.134	0,00
1.500.000	Variable (MetLife Inc.)	Fijo 1,000%	USD	20/03/2015	38.388	0,00
875.000	Variable (MetLife Inc.)	Fijo 1,000%	USD	20/03/2015	21.902	0,00
950.000	Variable (Prudential Financial Inc.)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2015	21.501	0,00
825.000	Variable (Prudential Financial Inc.)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2015	23.105	0,00
1.000.000	Variable (MetLife Inc.)	Fijo 1,000%	USD	20/09/2015	24.409	0,00
21.650.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	191.687	0,02
24.200.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	216.316	0,02
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					550.442	0,04
Permutas de rendimiento total						
13.943.370	Variable (IOS.FN30.350.10 Index)	Fijo 3,500%	USD	12/01/2041	242.576	0,02
4.921.190	Variable (IOS.FN30.350.10 Index)	Fijo 3,500%	USD	12/01/2041	166.861	0,01
5.219.443	Variable (IOS.FN30.350.10 Index)	Fijo 3,500%	USD	12/01/2041	210.511	0,01
7.519.387	Fijo 4,500%	Variable (IOS.FN30.450.1 Index)	USD	12/01/2042	69.360	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RENDIMIENTO TOTAL					689.308	0,05
TOTAL PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					8.987.780	0,63

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
6.840.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(111.633)	(0,01)
3.380.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(36.195)	(0,00)
6.380.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(105.974)	(0,01)
20.270.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 4,500%	AUD	20/12/2022	(1.525)	(0,00)
7.250.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 4,500%	AUD	20/12/2022	(23.111)	(0,00)
3.400.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,610%	BRL	02/01/2017	(5.653)	(0,00)
16.280.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,610%	BRL	02/01/2017	(27.063)	(0,00)
11.240.000	Variable (BRL a 9 meses BCSWA)	Fijo 8,330%	BRL	02/01/2017	(57.094)	(0,00)
17.560.000	Variable (BRL a 9 meses BCSWA)	Fijo 8,300%	BRL	02/01/2017	(96.137)	(0,01)
3.450.000	Fijo 3,000%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	20/12/2022	(5.399)	(0,00)
5.200.000	Fijo 2,990%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	14/09/2035	(132.030)	(0,01)
8.300.000	Fijo 3,107%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	14/09/2035	(359.921)	(0,03)
3.100.000	Fijo 2,985%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	20/09/2035	(75.819)	(0,01)
2.900.000	Fijo 2,860%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	04/10/2035	(14.665)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
9.020.000	Fijo 1,000%	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	CHF	19/12/2022	(46.294)	(0,00)
1.340.000	Fijo 1,750%	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	CHF	20/12/2022	(8.326)	(0,00)
27.780.000	Fijo 1,585%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	02/05/2016	(620.372)	(0,04)
18.840.000	Fijo 1,297%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2017	(96.979)	(0,01)
33.490.000	Fijo 2,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/12/2022	(343.587)	(0,02)
2.320.000	Fijo 3,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/12/2022	(5.267)	(0,00)
9.760.000	Fijo 3,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/12/2022	(84.496)	(0,01)
11.130.000	Fijo 2,883%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	02/05/2029	(994.681)	(0,07)
7.820.000	Fijo 2,683%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2030	(216.239)	(0,02)
31.560.000	Fijo 0,857%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/02/2015	(90.777)	(0,01)
4.070.000	Fijo 1,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2015	(88.591)	(0,01)
1.940.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(12.628)	(0,00)
470.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(7.833)	(0,00)
980.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(12.686)	(0,00)
2.420.000	Fijo 3,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	20/12/2022	(12.457)	(0,00)
3.380.000	Fijo 3,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/06/2043	(88.343)	(0,01)
120.270.000	Fijo 1,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	19/12/2022	(13.815)	(0,00)
398.690.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(22.017)	(0,00)
30.480.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 5,910%	MXN	16/11/2022	(458)	(0,00)
30.530.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 5,890%	MXN	16/11/2022	(4.396)	(0,00)
30.040.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 5,850%	MXN	17/11/2022	(11.900)	(0,00)
27.910.000	Fijo 4,000%	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	NOK	20/12/2022	(6.965)	(0,00)
5.640.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(61.710)	(0,00)
1.410.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(26.812)	(0,00)
4.090.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(72.490)	(0,01)
2.360.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(2.451)	(0,00)
2.510.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(41.498)	(0,00)
4.390.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(31.252)	(0,00)
3.200.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(19.247)	(0,00)
1.260.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(7.526)	(0,00)
2.090.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(46.066)	(0,00)
74.800.000	Fijo 4,530%	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	PLN	16/10/2022	(523.754)	(0,04)
35.000.000	Fijo 4,540%	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	PLN	17/10/2022	(248.335)	(0,02)
22.600.000	Fijo 4,410%	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	PLN	07/11/2022	(121.952)	(0,01)
33.900.000	Fijo 4,423%	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	PLN	07/11/2022	(188.659)	(0,01)
48.400.000	Fijo 4,310%	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	PLN	13/11/2022	(198.823)	(0,01)
64.600.000	Fijo 4,280%	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	PLN	13/11/2022	(240.736)	(0,02)
34.500.000	Fijo 4,200%	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	PLN	13/11/2022	(93.481)	(0,01)
24.100.000	Fijo 4,060%	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	PLN	04/12/2022	(21.347)	(0,00)
149.130.000	Fijo 2,250%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	19/12/2022	(70.110)	(0,01)
43.230.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,750%	SEK	20/12/2022	(3.179)	(0,00)
153.900.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	28/02/2017	(427.372)	(0,03)
36.700.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(735.475)	(0,05)
11.000.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,720%	USD	21/11/2018	(4.319)	(0,00)
4.900.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(69.114)	(0,00)
4.800.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(67.703)	(0,00)
27.300.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(684.969)	(0,05)
41.100.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(929.273)	(0,06)
5.000.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(83.682)	(0,01)
53.200.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(1.465.451)	(0,10)
1.570.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(15.696)	(0,00)
10.480.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(206.034)	(0,01)
15.910.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(255.185)	(0,02)
9.240.000	Fijo 3,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/12/2022	(19.658)	(0,00)
9.610.000	Fijo 3,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/12/2022	(39.681)	(0,00)
20.700.000	Fijo 1,820%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	02/04/2023	(122.585)	(0,01)
7.300.000	Fijo 1,835%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	03/04/2023	(53.342)	(0,00)
5.300.000	Fijo 1,827%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	09/05/2023	(20.536)	(0,00)
32.470.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2023	(221.391)	(0,02)
5.640.000	Fijo 2,411%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	18/02/2028	(145.984)	(0,01)
9.200.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2032	(105.699)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(11.533.903)	(0,80)
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
6.550.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(29.324)	(0,00)
19.400.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(73.679)	(0,01)
14.100.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(58.871)	(0,00)
17.600.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(71.334)	(0,01)
12.050.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(58.975)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(292.183)	(0,02)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de rendimiento total						
14.578.403	Fijo 4,500%	Variable (IOS.FN30.450.11 Index)	USD	12/01/2042	(339.319)	(0,02)
31.316.661	Variable (IOS.FN30.350.10 Index)	Fijo 3,500%	USD	12/01/2041	(316.031)	(0,02)
7.456.348	Variable (IOS.FN30.350.10 Index)	Fijo 3,500%	USD	12/01/2041	(77.231)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RENDIMIENTO TOTAL					(732.581)	(0,05)
TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(12.558.667)	(0,87)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 1.547.185.157)					1.562.473.711	108,86
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					(127.159.817)	(8,86)
PATRIMONIO					1.435.313.894	100,00

	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 1.767.299.105)	1.782.840.130	124,21
Valor de mercado de títulos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos (coste USD (226.840.244))	(226.775.626)	(15,80)
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	629.734	0,04
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(3.788.943)	(0,26)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	16.992.287	1,18
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(15.199.701)	(1,06)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	7.096.247	0,50
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(1.017.223)	(0,07)
Valor de mercado de opciones compradas (coste USD 10.051.354)	6.795.559	0,47
Valor de mercado de opciones suscritas (coste USD (3.325.058))	(1.527.866)	(0,11)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	8.987.780	0,63
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(12.558.667)	(0,87)
Otros activos y pasivos	(127.159.817)	(8,86)
Patrimonio	1.435.313.894	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, las Obligaciones respaldadas con activos de Agencias y las Obligaciones respaldadas con activos No de Agencias, bonos municipales y los depósitos a plazo son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse London, Deutsche Bank AG London, Goldman Sachs International, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank, Merrill Lynch International, Morgan Stanley and Co., Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland, Standard Chartered Bank, State Street Bank London, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, JP Morgan Chase Bank, Morgan Stanley International, Royal Bank of Canada y UBS AG.

Las contrapartes de los contratos de opciones fueron Citibank NA, Deutsche Bank AG London, Goldman, Sachs & Co. y JP Morgan Chase Bank.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,30%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 30 de noviembre de 2012.

^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(f) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

^(g) Los valores TBA (por confirmar) se compran sobre una vez suscrito un compromiso a plazo con un importe de principal aproximado (por lo general +/-2,5%) y sin fecha definitiva de vencimiento. El importe real del principal y la fecha de vencimiento se determinarán tras la liquidación cuando se asignen los "pools" de hipotecas específicos.

^(h) Estos valores representan ventas por confirmar (TBA) cubiertas con posiciones FNMA largas. Estos importes se declaran por separado en el Balance de situación como Valores hipotecarios a plazo cubiertos.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 11,35%						
Canadá						
100.000	Nexen, Inc.	USD	5,875%	10/03/2035	121.765	0,05
455.000	Nexen, Inc.	USD	6,400%	15/05/2037	583.171	0,26
475.000	Nexen, Inc.	USD	7,500%	30/07/2039	688.150	0,30
					1.393.086	0,61
Islas Caimán						
100.000	Raizen Fuels Finance Ltd.	USD	9,500%	15/08/2014	112.000	0,05
675.000	Transocean, Inc.	USD	6,500%	15/11/2020	810.129	0,35
725.000	Transocean, Inc.	USD	3,800%	15/10/2022	738.729	0,32
					1.660.858	0,72
Irlanda						
1.230.000	Rosneft Oil Co. via Rosneft International Finance Ltd. 144A ^(c)	USD	4,199%	06/03/2022	1.250.756	0,54
Japón						
750.000	Nippon Life Insurance Co. 144A ^{(c)(d)}	USD	5,000%	18/10/2042	791.240	0,34
Jersey						
375.000	HSBC Capital Funding LP ^(d)	EUR	5,369%	31/12/2049	488.302	0,21
México						
742.900	Bank of New York Mellon S.A. Institucion de Banca Multiple	USD	9,625%	02/05/2021	700.266	0,31
Países Bajos						
225.000	ING Bank NV ^(d)	EUR	4,625%	15/03/2019	287.205	0,13
600.000	UPC Holding BV	EUR	6,375%	15/09/2022	758.346	0,33
					1.045.551	0,46
Suecia						
800.000	Stadshypotek AB 144A ^(c)	USD	1,875%	02/10/2019	804.480	0,35
Suiza						
250.000	UBS AG	USD	7,625%	17/08/2022	271.474	0,12
Reino Unido						
600.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,125%	30/06/2014	809.785	0,35
1.500.000	Abbey National Treasury Services Plc. ^(d)	GBP	2,123%	16/02/2015	2.447.637	1,07
800.000	Abbey National Treasury Services Plc. ^(d)	GBP	2,264%	05/04/2017	1.322.881	0,58
425.000	BG Energy Capital Plc. ^(d)	USD	6,500%	30/11/2072	459.000	0,20
700.000	Coventry Building Society ^(d)	GBP	2,124%	10/02/2015	1.144.287	0,50
175.000	HBOS Plc. ^(d)	EUR	4,375%	30/10/2019	201.568	0,09
250.000	Lloyds TSB Bank Plc. ^(c)	GBP	6,963%	29/05/2020	390.313	0,17
500.000	Northern Rock Asset Management Plc. 144A ^(c)	USD	5,625%	22/06/2017	582.697	0,25
					7.358.168	3,21
Estados Unidos						
475.000	Bank of America Corp.	USD	6,000%	01/09/2017	552.034	0,24
525.000	BNP Paribas Capital Trust VI ^(d)	EUR	5,868%	31/12/2049	668.100	0,29
750.000	Case New Holland, Inc.	USD	7,750%	01/09/2013	780.000	0,34
625.000	CMS Energy Corp.	USD	5,050%	15/03/2022	693.438	0,30
200.000	Concho Resources, Inc.	USD	8,625%	01/10/2017	218.000	0,09
50.000	Concho Resources, Inc.	USD	6,500%	15/01/2022	54.250	0,02
150.000	Concho Resources, Inc.	USD	5,500%	01/04/2023	154.500	0,07
500.000	DaVita HealthCare Partners, Inc.	USD	6,375%	01/11/2018	535.000	0,23
375.000	EPR Properties	USD	5,750%	15/08/2022	392.813	0,17
475.000	Fidelity National Information Services, Inc.	USD	7,625%	15/07/2017	517.750	0,22
100.000	Fresenius Medical Care US Finance, Inc. 144A ^(c)	USD	6,500%	15/09/2018	110.250	0,05
975.000	Frontier Communications Corp.	USD	8,250%	15/04/2017	1.121.250	0,49
425.000	HCA, Inc.	USD	6,500%	15/02/2020	474.938	0,21
725.000	Morgan Stanley	USD	5,500%	28/07/2021	825.533	0,36
175.000	National City Preferred Capital Trust I ^(d)	USD	12,000%	31/12/2049	175.341	0,08
325.000	Regions Bank	USD	7,500%	15/05/2018	387.563	0,17
675.000	Rockwood Specialties Group, Inc.	USD	4,625%	15/10/2020	688.500	0,30

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
825.000	Sprint Capital Corp.	USD	8,750%	15/03/2032	977.625	0,43
950.000	Sprint Nextel Corp.	USD	6,000%	15/11/2022	955.937	0,42
					10.282.822	4,48
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 25.439.084)					26.047.003	11,35
Bonos del Estado – 4,29%						
Costa de Marfil						
2.463.000	Bonos internacionales del Estado de Costa de Marfil	USD	3,750%/5,750%	31/12/2032	2.247.488	0,98
Eslovenia						
220.000	Bonos del Estado de Eslovenia	EUR	5,125%	30/03/2026	258.300	0,11
820.000	Bonos Internacionales del Estado de Eslovenia	USD	5,500%	26/10/2022	808.913	0,35
					1.067.213	0,46
Reino Unido						
1.140.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	2,000%	22/01/2016	1.912.346	0,84
500.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) Indexados a la inflación	GBP	2,500%	26/07/2016	2.759.739	1,20
963.631	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) Indexados a la inflación	GBP	0,750%	22/11/2047	1.859.247	0,81
					6.531.332	2,85
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 9.018.051)					9.846.033	4,29
Fondos de inversión – 4,81%						
Irlanda						
11.050.544	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(e)(f)}				11.050.544	4,81
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 11.050.544)					11.050.544	4,81
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 45.507.679)					46.943.580	20,45
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 11,39%						
Australia						
1.400.000	Australia & New Zealand Banking Group Ltd. 144A ^(c)	USD	1,000%	06/10/2015	1.409.100	0,61
Canadá						
380.000	Kodiak Oil & Gas Corp.	USD	8,125%	01/12/2019	413.250	0,18
625.000	MEG Energy Corp. 144A ^(c)	USD	6,500%	15/03/2021	650.781	0,28
550.000	MEG Energy Corp. 144A ^(c)	USD	6,375%	30/01/2023	569.250	0,25
433.000	Trinidad Drilling Ltd. 144A ^(c)	USD	7,875%	15/01/2019	456.776	0,20
					2.090.057	0,91
Islas Caimán						
400.000	Offshore Group Investment Ltd. 144A ^(c)	USD	7,500%	01/11/2019	402.000	0,18
Luxemburgo						
150.000	Intelsat Jackson Holdings S.A. 144A ^(c)	USD	7,250%	15/10/2020	159.375	0,07
400.000	Intelsat Luxembourg S.A.	USD	11,500%	04/02/2017	425.500	0,19
					584.875	0,26
Noruega						
2.300.000	DNB Boligkreditt AS 144A ^(c)	USD	2,900%	29/03/2016	2.450.650	1,07
900.000	Sparebank 1 Boligkreditt AS 144A ^(c)	USD	2,625%	27/05/2016	951.051	0,41
1.000.000	Sparebank 1 Boligkreditt AS 144A ^(c)	USD	1,750%	15/11/2019	993.046	0,43
					4.394.747	1,91

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Reino Unido						
1.000.000	Algeco Scotsman Global Finance Plc. 144A ^(c)	USD	8,500%	15/10/2018	1.029.912	0,45
700.000	Bank of Scotland Plc. 144A ^(c)	USD	5,250%	21/02/2017	799.660	0,35
300.000	Barclays Bank Plc. 144A ^(c)	USD	6,050%	04/12/2017	328.460	0,14
					2.158.032	0,94
Estados Unidos						
450.000	Alphabet Holding Co. Inc. 144A ^(c)	USD	7,750%	01/11/2017	459.000	0,20
600.000	ANZ Capital Trust II 144A ^(c)	USD	5,360%	31/12/2049	606.000	0,26
675.000	Burlington Coat Factory Warehouse Corp.	USD	10,000%	15/02/2019	742.500	0,32
550.000	CCO Holdings LLC	USD	7,000%	15/01/2019	596.063	0,26
325.000	CCO Holdings LLC	USD	5,250%	30/09/2022	325.000	0,14
250.000	CIT Group, Inc. 144A ^(c)	USD	5,250%	01/04/2014	260.000	0,11
500.000	Crown Castle International Corp. 144A ^(c)	USD	5,250%	15/01/2023	521.250	0,23
350.000	Enterprise Products Operating LLC – Serie A ^(d)	USD	8,375%	01/08/2066	394.625	0,17
100.000	Enterprise Products Operating LLC – Serie B ^(d)	USD	7,034%	15/01/2068	112.750	0,05
200.000	Equinix, Inc.	USD	7,000%	15/07/2021	219.500	0,10
50.000	Halcon Resources Corp. 144A ^(c)	USD	9,750%	15/07/2020	53.125	0,02
150.000	Halcon Resources Corp. 144A ^(c)	USD	8,875%	15/05/2021	154.875	0,07
250.000	Hexion US Finance Corp.	USD	9,000%	15/11/2020	218.438	0,10
300.000	Host Hotels & Resorts LP	USD	5,250%	15/03/2022	327.000	0,14
600.000	Laredo Petroleum, Inc.	USD	9,500%	15/02/2019	669.000	0,29
400.000	Laredo Petroleum, Inc.	USD	7,375%	01/05/2022	434.000	0,19
975.000	Level 3 Financing, Inc.	USD	9,375%	01/04/2019	1.084.687	0,47
900.000	MGM Resorts International 144A ^(c)	USD	6,750%	01/10/2020	902.250	0,39
350.000	PQ Corp. 144A ^(c)	USD	8,750%	01/05/2018	359.625	0,16
400.000	ProLogis LP	USD	1,875%	15/11/2037	400.552	0,18
250.000	Puget Sound Energy, Inc. – Serie A ^(d)	USD	6,974%	01/06/2067	265.000	0,12
618.000	Regency Energy Partners LP	USD	9,375%	01/06/2016	664.350	0,29
500.000	Regency Energy Partners LP	USD	5,500%	15/04/2023	525.000	0,23
650.000	Rensselaer Polytechnic Institute	USD	5,600%	01/09/2020	758.127	0,33
200.000	Reynolds Group Issuer, Inc.	USD	9,875%	15/08/2019	209.750	0,09
925.000	Reynolds Group Issuer, Inc. 144A ^(c)	USD	5,750%	15/10/2020	943.500	0,41
225.000	Santander Holdings USA, Inc.	USD	3,000%	24/09/2015	228.629	0,10
50.000	Sinclair Television Group, Inc. 144A ^(c)	USD	9,250%	01/11/2017	55.000	0,02
600.000	Southern Union Co. ^(b)	USD	3,330%	01/11/2066	514.500	0,23
200.000	Spectrum Brands Escrow Corp. 144A ^(c)	USD	6,375%	15/11/2020	205.750	0,09
150.000	Spectrum Brands Escrow Corp. 144A ^(c)	USD	6,625%	15/11/2022	154.500	0,07
700.000	Valeant Pharmaceuticals International 144A ^(c)	USD	6,375%	15/10/2020	743.750	0,32
650.000	VPI Escrow Corp. 144A ^(c)	USD	6,375%	15/10/2020	689.000	0,30
300.000	Westpac Capital Trust III 144A ^{(c)(d)}	USD	5,819%	31/12/2049	298.803	0,13
					15.095.899	6,58
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 25.421.038)					26.134.710	11,39
Bonos del Estado – 0,40%						
Estados Unidos						
1.072	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/07/2022	1.174	0,00
819.160	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,750%	15/02/2042	910.161	0,40
					911.335	0,40
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 880.475)					911.335	0,40
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – 39,94%						
Estados Unidos						
103.065	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	111.678	0,05
92.591	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	100.329	0,04
237.249	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	257.075	0,11
1.750.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	3,882%	25/11/2017	1.986.935	0,87
1.200.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	2,699%	25/05/2018	1.299.025	0,57
654.050	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	15/02/2019	666.080	0,29
150.824	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/01/2020	162.652	0,07
66.558	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	2,409%	01/09/2033	70.850	0,03
12.315	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	2,875%	01/09/2033	13.223	0,01
28.457	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	2,280%	01/10/2034	30.156	0,01
56.767	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	2,378%	01/11/2034	60.528	0,03
20.676	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	2,809%	01/11/2034	22.233	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
211.449	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	2,884%	01/11/2034	227.373	0,10
29.978	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	2,903%	01/11/2034	32.235	0,01
15.875	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	2,970%	01/11/2034	17.071	0,01
56.494	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	2,372%	01/02/2035	60.242	0,03
31.522	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	2,864%	01/02/2035	33.896	0,01
391.720	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	2,871%	01/05/2036	421.221	0,18
10.848	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/04/2037	11.966	0,01
1.861	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/07/2037	2.052	0,00
887	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/07/2037	979	0,00
7.335	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	8.090	0,00
17.656	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	19.472	0,01
21.311	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	23.502	0,01
13.341	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	14.713	0,01
19.826	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	21.865	0,01
16.884	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	18.619	0,01
14.377	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/09/2037	15.855	0,01
135.344	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	0,088%	15/09/2037	136.536	0,06
44.884	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/07/2038	49.660	0,02
122.813	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/12/2038	135.881	0,06
5.150	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	5.712	0,00
11.750	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	13.031	0,01
21.885	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	24.272	0,01
12.836	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	14.236	0,01
5.034	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	5.583	0,00
6.669	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	7.397	0,00
397.078	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(d)	USD	0,608%	15/07/2039	398.820	0,17
922.406	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	15/10/2042	110.671	0,05
1.000.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) TBA ^(g)	USD	2,500%	01/12/2099	1.042.578	0,45
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,660%	01/01/2018	1.131.007	0,49
52.155	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	5,000%	01/01/2018	56.501	0,02
85.648	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2018	92.785	0,04
58.710	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2018	63.602	0,03
872.908	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	5,000%	01/02/2018	945.646	0,41
43.948	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2018	47.610	0,02
28.756	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2018	31.152	0,01
72.104	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2018	78.112	0,03
1.258.347	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	2,800%	01/03/2018	1.349.948	0,59
151.487	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	164.110	0,07
348.258	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	377.277	0,16
45.437	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	49.223	0,02
108.385	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	117.416	0,05
35.074	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,500%	01/03/2018	37.172	0,02
436.393	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	5,000%	01/04/2018	472.757	0,21
126.401	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	136.934	0,06
62.333	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	67.527	0,03
167.164	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	181.094	0,08
98.658	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	106.879	0,05
57.092	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	61.850	0,03
840.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,840%	01/05/2018	950.284	0,41
80.906	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2018	87.647	0,04
80.542	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2018	87.253	0,04
78.233	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2019	84.764	0,04
11.717	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2020	12.725	0,01
779.521	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,416%	01/10/2020	869.558	0,38
585.113	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,632%	01/12/2020	659.647	0,29
698.155	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,374%	01/06/2021	817.774	0,36
2.085.592	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2025	2.253.186	0,98
2.361.605	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/09/2026	2.522.951	1,10
802.097	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/10/2026	871.842	0,38
6.818	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/11/2028	7.419	0,00
59.198	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	2,817%	01/02/2033	62.480	0,03
354.046	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	2,167%	01/04/2033	368.231	0,16
342.714	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	2,165%	01/06/2033	358.279	0,16
19.180	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	2,359%	01/07/2033	20.407	0,01
27.718	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2033	30.207	0,01
2.105	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	3,000%	01/09/2033	2.236	0,00
2.290	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2033	2.524	0,00
18.130	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/11/2033	19.752	0,01
887	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	2,574%	01/12/2033	911	0,00
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/12/2033	1.089.766	0,47

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
3.091	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2034	3.406	0,00
5.675	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	2,434%	01/04/2034	6.056	0,00
110.872	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	3,383%	01/04/2034	118.953	0,05
140.216	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2034	152.627	0,07
508	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2034	560	0,00
5.572	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2034	6.132	0,00
316.552	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	2,681%	01/09/2034	338.897	0,15
286.283	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	2,315%	01/10/2034	305.000	0,13
67.116	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	2,756%	01/11/2034	71.935	0,03
796.881	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/11/2034	867.418	0,38
25.818	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2034	28.374	0,01
91.201	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	2,320%	01/02/2035	95.852	0,04
103.063	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	2,778%	01/03/2035	110.314	0,05
58.281	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	2,773%	01/04/2035	62.446	0,03
69.220	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	2,933%	01/04/2035	74.433	0,03
7.189	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2035	7.880	0,00
94.934	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	2,525%	01/05/2035	100.652	0,04
808.599	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2035	878.024	0,38
199.523	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	2,385%	01/06/2035	213.015	0,09
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2035	1.085.860	0,47
7.436	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2035	8.128	0,00
246.153	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	2,820%	01/08/2035	260.799	0,11
384.666	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2035	420.202	0,18
104.628	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	2,513%	01/09/2035	111.203	0,05
4.097	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2035	4.479	0,00
16.413	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/10/2035	17.794	0,01
9.319	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2035	10.326	0,00
439.983	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	5,000%	01/02/2036	476.591	0,21
11.722	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2036	12.966	0,01
6.613	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2036	7.163	0,00
554.564	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2036	612.230	0,27
2.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/12/2036	2.166.406	0,94
385.453	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/12/2036	417.885	0,18
359	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2037	392	0,00
222.135	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2037	244.401	0,11
17.672	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2037	19.143	0,01
229.520	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2037	248.617	0,11
491	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2037	535	0,00
223.301	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2037	245.683	0,11
652	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2037	711	0,00
576.696	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2037	634.501	0,28
2.211.644	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	6,583%	25/05/2037	416.660	0,18
1.502.746	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	6,293%	25/08/2037	304.219	0,13
595.518	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	654.279	0,29
410.543	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	451.052	0,20
391.500	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	430.130	0,19
171.637	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	0,808%	25/10/2037	173.184	0,08
392.370	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2037	431.086	0,19
892.746	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2037	980.835	0,43
486.281	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2037	534.263	0,23
570.980	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2037	626.427	0,27
47.004	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2037	51.804	0,02
164.948	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2038	178.672	0,08
687.236	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2038	744.416	0,32
871	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/03/2038	948	0,00
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2038	1.083.203	0,47
31.835	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2038	34.484	0,02
965.871	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2038	1.046.235	0,46
241.937	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2038	265.317	0,12
725	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2038	790	0,00
1.007	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2038	1.096	0,00
400.999	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/08/2038	434.740	0,19
299	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2038	325	0,00
439	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2038	478	0,00
711.059	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2038	781.332	0,34
2.674.290	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2038	2.932.735	1,28
548	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2038	597	0,00
2.325.210	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2038	2.549.920	1,11
47.651	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2038	52.233	0,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
186.008	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/12/2038	201.485	0,09
6.268.032	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2039	6.789.552	2,96
34.210	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/04/2039	37.445	0,02
488.265	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2039	528.890	0,23
727.882	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/09/2040	778.585	0,34
18.109	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/10/2040	19.370	0,01
635.715	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2040	697.449	0,30
91.274	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/11/2040	97.631	0,04
742.139	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/11/2040	793.836	0,35
848.666	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/11/2040	914.073	0,40
1.427.669	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	4,788%	25/11/2040	112.393	0,05
1.433.860	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	5,813%	25/12/2040	209.010	0,09
37.895	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/03/2041	40.534	0,02
285.300	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2041	309.038	0,13
829.986	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/04/2041	896.105	0,39
2.162.790	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	0,648%	25/06/2041	2.173.200	0,95
2.227.144	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(d)	USD	6,353%	25/06/2041	361.472	0,16
27.469	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/08/2041	29.468	0,01
199.152	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2041	215.017	0,09
21.567	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/09/2041	23.137	0,01
53.220	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/10/2041	57.459	0,02
844.225	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	25/10/2041	87.709	0,04
23.376	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/01/2042	25.107	0,01
4.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	2,500%	01/12/2099	4.181.875	1,82
21.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	3,000%	01/12/2099	22.072.970	9,62
					91.664.996	39,94
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS DE AGENCIAS (coste USD 90.374.082)					91.664.996	39,94
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 32,23%						
Islas Caimán						
800.000	AH Mortgage Servicer Advance Revolving Trust "A1" 144A ^(c)	USD	3,270%	15/09/2043	802.795	0,35
473.409	Atrium CDO Corp. "A1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,658%	08/06/2019	467.275	0,20
441.378	Avalon Capital Ltd. 3 "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,582%	24/02/2019	435.459	0,19
587.032	Avalon Capital Ltd. 3 "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,592%	24/02/2019	579.248	0,25
1.250.000	Crown Point CLO Ltd. "1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,563%	21/11/2022	1.204.975	0,53
2.400.000	ECP CLO Ltd. "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,239%	17/03/2022	2.352.245	1,02
1.234.796	Gleneagles CLO Ltd. "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,588%	01/11/2017	1.211.179	0,53
750.000	Goldentree Loan Opportunities V Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,020%	18/10/2021	737.109	0,32
2.541.392	Jasper CLO Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,583%	01/08/2017	2.474.238	1,08
4.558.440	KKR Financial CLO 2006 "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,592%	25/08/2018	4.482.624	1,95
5.215.980	KKR Financial CLO 2007 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,660%	15/05/2021	5.035.424	2,19
1.882.672	Liberty CLO Ltd. "A1C" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,563%	01/11/2017	1.849.162	0,81
364.789	Lightpoint CLO Ltd. "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,649%	15/09/2017	359.258	0,16
1.835.665	Ocean Trails CLO "A1" ^(d)	USD	0,593%	12/10/2020	1.769.147	0,77
1.450.000	OCP CLO Ltd. "2A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,551%	22/11/2023	1.409.776	0,61
1.642.279	Red River CLO Ltd. "A" ^(d)	USD	0,583%	27/07/2018	1.557.094	0,68
					26.727.008	11,64
Reino Unido						
180.533	Darrowby Plc. "A" ^(d)	GBP	2,223%	20/02/2044	298.087	0,13
300.000	Gosforth Funding 2012-2 Plc. "A1A" ^(d)	GBP	0,993%	18/11/2049	480.139	0,21
290.394	Gosforth Funding Plc. "A" ^(d)	GBP	2,188%	19/12/2047	477.723	0,21
134.693	Granite Master Issuer Plc. "3A2" ^(d)	EUR	0,308%	20/12/2054	172.253	0,07
157.635	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(d)	EUR	0,288%	20/12/2054	201.592	0,09
134.693	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(d)	EUR	0,308%	20/12/2054	172.253	0,07
168.366	Granite Master Issuer Plc. "A5" ^(d)	EUR	0,308%	20/12/2054	215.316	0,09
156.917	Granite Master Issuer Plc. "A7" ^(d)	EUR	0,328%	20/12/2054	200.675	0,09
384.009	Granite Mortgages Plc. "1B" ^(d)	USD	1,299%	20/07/2043	365.198	0,16
172.752	Granite Mortgages Plc. "2A" ^(d)	EUR	0,585%	20/01/2044	222.016	0,10
66.835	Granite Mortgages Plc. "2A2" ^(d)	EUR	0,524%	20/09/2044	85.894	0,04
497.549	Granite Mortgages Plc. "3A" ^(d)	GBP	0,951%	20/06/2044	783.724	0,34
406.120	Granite Mortgages Plc. "3A1" ^(d)	GBP	0,991%	20/09/2044	639.717	0,28
800.000	Lanark Master Issuer Plc. "1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,711%	22/12/2054	816.949	0,36
643.459	LEOFRIC Plc. "A" ^(d)	GBP	2,223%	26/05/2050	1.064.618	0,46
					6.196.154	2,70

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)						
Estados Unidos						
807.665	Access Group, Inc. "A2" ^(d)	USD	0,629%	27/12/2016	804.647	0,35
304.952	Access Group, Inc. "A2" ^(d)	USD	0,549%	25/09/2025	304.384	0,13
800.000	AH Mortgage Servicer Advance Revolving Trust "A1R" 144A ^(c)	USD	2,230%	10/05/2043	800.450	0,35
2.500.000	Banc of America Funding Corp. "2A2"	USD	6,250%	25/03/2036	2.510.176	1,09
39.472	Banc of America Mortgage Securities, Inc. "1A1" ^(d)	USD	2,998%	25/05/2034	37.127	0,02
368.744	Banc of America Mortgage Securities, Inc. "2A1" ^(d)	USD	3,123%	25/08/2035	326.855	0,14
469.894	Bear Stearns Mortgage Funding Trust "2A1" ^(d)	USD	0,438%	25/09/2046	237.877	0,10
3.200.000	Brazos Higher Education Authority "A10" ^(d)	USD	0,489%	26/12/2019	3.175.617	1,38
385.337	Brazos Higher Education Authority "A14" ^(d)	USD	0,479%	25/09/2023	384.830	0,17
1.135.562	Brazos Higher Education Authority "A2" ^(d)	USD	0,529%	27/06/2022	1.133.968	0,49
589.510	Brazos Higher Education Authority "A9" ^(d)	USD	0,469%	26/12/2017	588.999	0,26
323.517	Chase Mortgage Finance Corp. "3A1" ^(d)	USD	3,001%	25/02/2037	316.894	0,14
218.848	Chase Mortgage Finance Corp. "7A1" ^(d)	USD	2,937%	25/02/2037	221.751	0,10
564.367	Chase Mortgage Finance Corp. "2A1" ^(d)	USD	2,992%	25/02/2037	574.499	0,25
370.000	CIT Mortgage Loan Trust "2A3" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,658%	25/10/2037	241.180	0,11
173.475	College Loan Corp. Trust "A3" ^(d)	USD	0,475%	25/04/2021	169.140	0,07
200.000	COMM 2006-C8 Mortgage Trust "AM"	USD	5,347%	10/12/2046	220.111	0,10
1.578.483	Countrywide Asset-Backed Certificates "A2" ^(d)	USD	0,368%	25/05/2036	890.961	0,39
251.730	Countrywide Home Equity Loan Trust "2A1B" ^(d)	USD	0,358%	15/11/2036	201.384	0,09
1.161.708	Downey Savings & Loan Association Mortgage Loan Trust "A2A" ^(d)	USD	0,598%	19/11/2044	974.677	0,42
514.108	Education Funding Capital Trust I "A2" ^(d)	USD	0,549%	15/12/2022	512.458	0,22
700.000	FREMF Mortgage Trust 144A "B" ^{(c)(d)}	USD	3,949%	25/06/2047	722.072	0,31
200.000	FREMF Mortgage Trust 144A "C" ^{(c)(d)}	USD	3,949%	25/06/2047	194.367	0,08
300.000	GCO Education Loan Funding Trust "A11L" ^(d)	USD	0,542%	25/05/2036	260.272	0,11
310.000	GCO Education Loan Funding Trust "A3L" ^(d)	USD	0,392%	25/11/2020	309.450	0,13
1.378.351	GCO Education Loan Funding Trust "A8L" ^(d)	USD	0,442%	25/05/2025	1.332.914	0,58
68.221	GMAC Mortgage Corp Loan Trust "1A1"	USD	7,000%	25/09/2037	58.768	0,03
94.622	GMAC Mortgage Corp Loan Trust "2A1"	USD	7,000%	25/09/2037	81.702	0,04
1.054.390	Harborview Mortgage Loan Trust "2A1A" ^(d)	USD	0,448%	19/03/2036	617.454	0,27
456.657	Harborview Mortgage Loan Trust "2A1A" ^(d)	USD	0,388%	19/11/2036	326.762	0,14
323.279	HSBC Home Equity Loan Trust USA 2007 "APT" ^(d)	USD	1,408%	20/11/2036	321.412	0,14
80.669	Indymac Index Mortgage Loan Trust "1A" ^(d)	USD	2,642%	25/08/2034	63.212	0,03
491.507	JP Morgan Alternative Loan Trust "1A1" ^(d)	USD	0,468%	25/01/2036	402.469	0,18
279.291	JP Morgan Mortgage Trust "2A2" ^(d)	USD	3,009%	25/07/2035	274.262	0,12
5.220.466	Lehman XS Trust "1A1A" ^(d)	USD	0,428%	25/06/2047	3.636.821	1,58
1.268.643	Lehman XS Trust "1A2" ^(d)	USD	0,448%	25/06/2047	655.524	0,29
1.243.730	Lehman XS Trust "2A2" ^(d)	USD	1,058%	25/09/2047	882.884	0,38
1.148.620	Lehman XS Trust "A2A" ^(d)	USD	0,378%	25/05/2046	1.069.073	0,47
334.198	Lehman XS Trust "1A1" ^(d)	USD	0,478%	25/02/2036	253.938	0,11
247.696	Lehman XS Trust "3A1A" ^(d)	USD	0,508%	25/11/2035	202.265	0,09
463.237	Lehman XS Trust "A4A" ^(d)	USD	0,398%	25/11/2046	327.791	0,14
712.750	Luminent Mortgage Trust "A1A" ^(d)	USD	0,398%	25/07/2036	389.516	0,17
321.632	MASTR Adjustable Rate Mortgages Trust "3A1" ^(d)	USD	2,983%	25/01/2036	287.456	0,13
468.559	MASTR Asset Securitization Trust "1A1"	USD	4,500%	25/12/2019	470.761	0,21
2.927.146	Merrill Lynch Alternative Note Asset "A1" ^(d)	USD	0,378%	25/02/2037	2.429.124	1,06
150.000	Morgan Stanley Capital I Trust "AM" ^(d)	USD	5,478%	12/02/2044	168.476	0,07
100.000	Morgan Stanley Capital I Trust "AM" ^(d)	USD	5,931%	15/12/2044	95.838	0,04
806.462	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust "1A"	USD	5,000%	25/08/2035	802.490	0,35
1.332.496	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust "2A1" ^(d)	USD	2,760%	25/11/2037	925.211	0,40
1.920.376	Nelnet Student Loan Trust "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,008%	26/12/2033	1.934.942	0,84
764.795	Northstar Education Finance, Inc. "A1" ^(d)	USD	0,433%	28/04/2016	763.867	0,33
440.073	Pennsylvania Higher Education Assistance Agency "A1" ^(d)	USD	0,915%	25/04/2019	437.220	0,19
364.386	RALI Trust "A1" ^(d)	USD	1,160%	25/01/2046	230.474	0,10
475.000	SLM Student Loan Trust "A2" ^(d)	USD	1,408%	25/10/2034	469.361	0,20
898.111	Structured Adjustable Rate Mortgage Loan Trust "2A1" ^(d)	USD	5,024%	25/01/2037	663.362	0,29
194.668	Structured Adjustable Rate Mortgage Loan Trust "1A1" ^(d)	USD	2,929%	25/04/2034	169.899	0,07
514.131	Structured Asset Mortgage Investments, Inc. "A1A" ^(d)	USD	0,408%	25/10/2036	314.195	0,14
136.710	SunTrust Student Loan Trust "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,413%	28/07/2020	136.657	0,06
921.411	US Education Loan Trust LLC "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,441%	01/03/2025	915.904	0,40
1.000.000	WaMu Mortgage Pass Through Certificates "1A3" ^(d)	USD	2,495%	25/09/2035	865.222	0,38
832.077	WaMu Mortgage Pass Through Certificates "1A8" ^(d)	USD	2,477%	25/10/2035	769.902	0,34
483.139	WaMu Mortgage Pass Through Certificates "1A" ^(d)	USD	1,000%	25/11/2046	373.797	0,16
523.023	WaMu Mortgage Pass Through Certificates "A1A" ^(d)	USD	0,860%	25/02/2047	359.849	0,16
455.046	Washington Mutual Alternative Mortgage Pass-Through Certificates "2A" ^(d)	USD	1,003%	25/10/2046	222.583	0,10
507.989	Washington Mutual Alternative Mortgage Pass-Through Certificates "2A" ^(d)	USD	0,993%	25/11/2046	245.138	0,11
					41.062.641	17,89
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste USD 75.821.383)					73.985.803	32,23

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones preferentes – 0,02%						
Estados Unidos						
525	CoBank ACB 144A ^{(c)(d)}	USD	6,250%		54.705	0,02
TOTAL DE ACCIONES PREFERENTES (coste USD 52.500)					54.705	0,02
Bonos municipales – 0,68%						
Estados Unidos						
598.500	Brazos Higher Education Authority "A2" ^(d)	USD	0,449%	26/12/2018	597.731	0,26
910.826	South Carolina Student Loan Corp. "A1" ^(d)	USD	0,518%	03/12/2018	909.748	0,40
35.000	State of California	USD	7,625%	01/03/2040	51.071	0,02
					1.558.550	0,68
TOTAL DE BONOS MUNICIPALES (coste USD 1.533.715)					1.558.550	0,68
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 194.083.193)					194.310.099	84,66
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 2,61%						
Francia						
2.400.000	Dexia Credit Local S.A.	USD	1,700%	06/09/2013	2.404.746	1,05
Estados Unidos						
2.560.000	HSBC Bank USA NA ^(d)	BRL	6,000%	15/08/2040	3.596.625	1,56
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 5.394.070)					6.001.371	2,61
Bonos del Estado – 0,68%						
Rusia						
39.000.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Citigroup Funding, Inc.	RUB	7,500%	01/03/2019	1.308.441	0,57
7.200.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ – Credit Suisse	RUB	8,150%	05/02/2027	254.965	0,11
					1.563.406	0,68
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste EUR 1.530.513)					1.563.406	0,68
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 6.924.583)					7.564.777	3,29
Depósitos a plazo – 1,69%						
Países Bajos						
3.869.898	Rabobank Nederland USD Depósito a plazo	USD	0,100%	03/12/2012	3.869.898	1,69
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO (coste USD 3.869.898)					3.869.898	1,69
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 250.385.353)					252.688.354	110,09
Valores hipotecarios a plazo cubiertos – (3,31%)						
(4.000.000)	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(h)		5,000%		(4.338.750)	(1,89)
(1.000.000)	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(h)		4,500%		(1.076.602)	(0,47)
(1.000.000)	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(h)		6,000%		(1.097.188)	(0,48)
(1.000.000)	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(h)		4,500%		(1.077.187)	(0,47)
					(7.589.727)	(3,31)
TOTAL DE VALORES HIPOTECARIOS A PLAZO CUBIERTOS (coste USD (7.589.766))					(7.589.727)	(3,31)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de futuros – (0,43%)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR					
132	Bonos de la República Federal de Alemania 10 años 06/12/2012	Larga	24.525.329	201.069	0,09
3	Bonos de la República Federal de Alemania 5 años 06/12/2012	Larga	492.983	5.575	0,00
			25.018.312	206.644	0,09
GBP					
2	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 26/03/2013	Larga	382.428	512	0,00
USD					
108	Eurodólares a 90 días 14/03/2016	Larga	26.750.250	34.475	0,01
5	Bonos del Tesoro de EE.UU. 2 años 28/03/2013	Larga	1.102.109	78	0,00
31	Bonos del Tesoro de EE.UU. 30 años 19/03/2013	Larga	4.647.094	13.578	0,01
(3)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 30 años 19/03/2013	Corta	(449.719)	329	0,00
269	Bonos del Tesoro de EE.UU. 5 años 28/03/2013	Larga	33.526.227	35.500	0,02
			65.575.961	83.960	0,04
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				291.116	0,13

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR					
(70)	Futuros sobre bonos del Estado de Francia 10 años 06/12/2012	Corta	(12.480.018)	(115.604)	(0,05)
(77)	Futuros sobre bonos del Estado de Italia 10 años 06/12/2012	Corta	(11.166.150)	(681.978)	(0,30)
			(23.646.168)	(797.582)	(0,35)
JPY					
(45)	Bonos del Estado de Japón 10 años 11/12/2012	Corta	(79.000.182)	(424.650)	(0,19)
USD					
(18)	Eurodólares a 90 días 16/06/2014	Corta	(4.480.425)	(6.300)	(0,00)
(29)	Eurodólares a 90 días 17/12/2012	Corta	(7.227.162)	(18.850)	(0,01)
(102)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 10 años 19/03/2013	Corta	(13.620.187)	(14.180)	(0,01)
(92)	Bonos del Tesoro de EE.UU. 2 años 28/03/2013	Corta	(20.278.813)	(3.063)	(0,00)
5	Bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 19/03/2013	Larga	828.906	(2.148)	(0,00)
(24)	Bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 19/03/2013	Corta	(3.978.750)	(9.937)	(0,00)
			(48.756.431)	(54.478)	(0,02)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(1.276.710)	(0,56)

Contratos de divisas a plazo – 0,29%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
MYR	5.964.585	USD	1.954.000	03/12/2012	8.196	0,00
RUB	61.468.737	USD	1.954.000	03/12/2012	36.600	0,02
TWD	114.062.360	USD	3.911.000	03/12/2012	14.875	0,01
USD	1.882.000	BRL	3.906.580	06/12/2012	29.895	0,01
IDR	37.376.040.000	USD	3.880.000	10/12/2012	15.465	0,01
KRW	4.213.912.800	USD	3.880.000	10/12/2012	10.007	0,00
MYR	11.856.349	USD	3.880.000	10/12/2012	20.001	0,01
PHP	159.021.800	USD	3.880.000	10/12/2012	11.962	0,01
USD	2.295.000	KRW	2.485.944.000	10/12/2012	140	0,00
PHP	83.295.000	USD	2.019.273	13/12/2012	20.095	0,01
USD	5.821.000	BRL	11.936.834	14/12/2012	167.812	0,07
KRW	4.343.377.242	USD	3.978.547	17/12/2012	29.176	0,01
AUD	38.699.000	USD	39.767.078	19/12/2012	502.675	0,22
CZK	234.586.748	EUR	9.243.000	19/12/2012	82.385	0,04
EUR	5.998.000	CZK	150.756.741	19/12/2012	22.451	0,01
EUR	2.396.965	DKK	17.872.612	19/12/2012	852	0,00
EUR	1.506.000	JPY	152.145.909	19/12/2012	113.392	0,05
EUR	7.352.000	SEK	62.943.558	19/12/2012	108.343	0,05
EUR	40.293.048	USD	52.192.063	19/12/2012	183.369	0,08
HUF	2.107.713.514	EUR	7.352.000	19/12/2012	180.121	0,08
HUF	210.685.300	PLN	3.038.000	19/12/2012	13.176	0,01
ILS	52.721.237	USD	13.523.618	19/12/2012	275.248	0,12
INR	232.043.853	USD	4.173.789	19/12/2012	80.950	0,04
MXN	9.780.000	JPY	58.484.400	19/12/2012	47.087	0,02
MXN	608.393.195	USD	46.733.491	19/12/2012	295.154	0,13
NOK	42.709.936	EUR	5.783.000	19/12/2012	3.709	0,00
NOK	19.084.951	USD	3.313.000	19/12/2012	47.679	0,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
NZD	4.661.138	USD	3.741.123	19/12/2012	75.165	0,03
PLN	18.738.568	EUR	4.493.000	19/12/2012	81.658	0,04
PLN	11.569.304	USD	3.645.000	19/12/2012	11.242	0,01
SGD	10.881.199	USD	8.891.139	19/12/2012	22.692	0,01
TRY	49.384.893	USD	27.308.697	19/12/2012	272.219	0,12
USD	15.771.000	CAD	15.568.523	19/12/2012	114.412	0,05
USD	16.706.388	GBP	10.380.280	19/12/2012	99.809	0,04
USD	57.148.689	JPY	4.518.186.484	19/12/2012	2.382.551	1,04
USD	5.078.901	SEK	33.771.134	19/12/2012	9.628	0,00
USD	13.819.973	ZAR	119.479.338	19/12/2012	345.709	0,15
EUR	479.101	USD	619.833	20/12/2012	2.940	0,00
MYR	5.089.560	USD	1.660.000	21/12/2012	13.807	0,01
RUB	503.086.191	USD	16.067.215	21/12/2012	169.884	0,07
GBP	774.267	USD	1.233.147	09/01/2013	5.496	0,00
MYR	23.621.941	USD	7.705.847	17/01/2013	54.811	0,02
USD	3.510.628	BRL	7.201.000	17/01/2013	116.024	0,05
INR	591.774.690	USD	10.669.816	22/01/2013	119.782	0,05
INR	158.652.520	USD	2.824.000	29/01/2013	65.438	0,03
MYR	17.463.684	USD	5.711.111	29/01/2013	22.328	0,01
MYR	23.846.084	USD	7.771.167	31/01/2013	56.742	0,02
CNY	70.405.293	USD	11.186.455	04/02/2013	29.043	0,01
PHP	272.818.555	USD	6.651.678	19/02/2013	50.775	0,02
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					6.442.970	2,81

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	1.953.040	MYR	5.964.585	03/12/2012	(9.156)	(0,00)
USD	1.973.314	RUB	61.468.737	03/12/2012	(17.286)	(0,01)
USD	3.918.322	TWD	114.062.360	03/12/2012	(7.552)	(0,00)
USD	1.298.802	RUB	40.699.261	05/12/2012	(18.939)	(0,01)
BRL	3.978.847	USD	1.953.000	06/12/2012	(66.633)	(0,03)
USD	255.592	RUB	7.975.224	06/12/2012	(2.575)	(0,00)
TWD	160.493.450	USD	5.537.448	10/12/2012	(12.410)	(0,01)
USD	4.428.000	MYR	13.593.119	10/12/2012	(43.290)	(0,02)
BRL	12.197.656	USD	5.873.000	14/12/2012	(96.289)	(0,04)
CAD	13.495.294	USD	13.643.668	19/12/2012	(72.035)	(0,03)
CHF	3.878.499	USD	4.184.000	19/12/2012	(918)	(0,00)
DKK	17.872.612	EUR	2.401.200	19/12/2012	(6.357)	(0,00)
EUR	7.090.000	CHF	8.592.276	19/12/2012	(51.008)	(0,02)
EUR	11.998.530	HUF	3.444.050.379	19/12/2012	(313.560)	(0,14)
EUR	10.436.000	NOK	77.271.829	19/12/2012	(41.470)	(0,02)
EUR	4.267.268	PLN	17.768.988	19/12/2012	(68.662)	(0,03)
GBP	3.567.202	EUR	4.426.000	19/12/2012	(46.312)	(0,02)
GBP	7.610.411	USD	12.312.887	19/12/2012	(137.599)	(0,06)
JPY	162.074.652	EUR	1.614.000	19/12/2012	(133.429)	(0,06)
JPY	3.397.384.251	USD	42.357.000	19/12/2012	(1.176.404)	(0,51)
SEK	80.078.746	EUR	9.283.000	19/12/2012	(46.272)	(0,02)
USD	37.435.899	AUD	36.255.554	19/12/2012	(291.231)	(0,13)
USD	8.826.253	CHF	8.335.526	19/12/2012	(163.871)	(0,07)
USD	6.905.366	CZK	136.519.081	19/12/2012	(134.561)	(0,06)
USD	28.398.430	EUR	22.059.000	19/12/2012	(275.242)	(0,12)
USD	13.543.070	ILS	52.721.237	19/12/2012	(255.796)	(0,11)
USD	3.740.000	INR	206.550.310	19/12/2012	(47.291)	(0,02)
USD	30.436.678	MXN	397.647.804	19/12/2012	(301.400)	(0,13)
USD	9.140.583	NOK	52.633.065	19/12/2012	(127.601)	(0,06)
USD	2.039.601	NZD	2.506.308	19/12/2012	(12.429)	(0,01)
USD	7.862.388	PLN	26.064.056	19/12/2012	(374.624)	(0,16)
USD	8.726.000	SGD	10.881.199	19/12/2012	(187.831)	(0,08)
USD	25.382.000	TRY	46.059.418	19/12/2012	(341.675)	(0,15)
ZAR	119.479.338	USD	14.021.762	19/12/2012	(547.498)	(0,24)
USD	6.372.214	EUR	5.002.229	20/12/2012	(130.068)	(0,06)
USD	5.678.000	RUB	177.511.323	21/12/2012	(51.175)	(0,02)
BRL	15.652.791	USD	7.453.000	26/12/2012	(51.837)	(0,02)
BRL	3.951.041	USD	1.881.000	03/01/2013	(14.808)	(0,01)
USD	15.519.221	GBP	9.750.652	09/01/2013	(79.513)	(0,03)
CLP	902.572.930	USD	1.872.752	17/01/2013	(5.468)	(0,00)
BRL	3.968.423	USD	1.883.000	31/01/2013	(15.914)	(0,01)
TWD	114.062.360	USD	3.938.617	04/02/2013	(1.020)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(5.779.009)	(2,52)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 0,80%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	34.941.456	USD	44.519.447	20/12/2012	900.145	0,39
GBP	112.381.013	USD	178.815.350	09/01/2013	967.656	0,42
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					1.867.801	0,81

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	950.231	EUR	742.468	20/12/2012	(14.886)	(0,01)
USD	1.680.948	GBP	1.060.000	09/01/2013	(14.801)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(29.687)	(0,01)

Opciones – 0,90%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
USD						
13.100.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 18/10/2013	Precio de ejercicio 1,27	(69.059)	78.643	0,03
13.100.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 18/10/2013	Precio de ejercicio 1,27	71.315	219.018	0,09
13.100.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 21/10/2013	Precio de ejercicio 1,23	54.871	200.936	0,09
13.100.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 21/10/2013	Precio de ejercicio 1,23	(60.449)	85.616	0,04
8.600.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 2,20	180.324	381.810	0,17
9.000.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 2,20	(143.090)	68.513	0,03
8.600.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 2,20	(136.018)	65.468	0,03
9.000.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 22/10/2014	Precio de ejercicio 2,20	187.966	399.568	0,17
8.200.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 23/10/2014	Precio de ejercicio 1,67	(43.842)	110.113	0,05
8.200.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 23/10/2014	Precio de ejercicio 1,67	44.023	197.978	0,09
25.300.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 26/10/2015	Precio de ejercicio 1,95	(47.066)	113.589	0,05
25.200.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 26/10/2015	Precio de ejercicio 2,03	(62.630)	106.840	0,05
24.400.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 02/11/2015	Precio de ejercicio 1,86	(40.814)	119.738	0,05
27.800.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 04/11/2013	Precio de ejercicio 1,70	(54.865)	80.234	0,03
27.800.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 02/05/2013	Precio de ejercicio 1,70	(18.321)	10.942	0,00
2.067.500	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 98,00	(625.419)	5.169	0,00
3.355.000	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 98,63	(221.862)	109.037	0,05
3.355.000	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 98,75	(283.175)	150.975	0,07
				(1.268.111)	2.504.187	1,09
TOTAL OPCIONES ADQUIRIDAS (coste USD 3.772.298)					2.504.187	1,09
Opciones suscritas						
USD						
(14.700.000)	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 02/05/2013	Precio de ejercicio 2,92	14.125	(15.275)	(0,01)
(14.700.000)	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 04/11/2013	Precio de ejercicio 2,89	44.993	(90.737)	(0,04)
(2.067.500)	Put Eurodólares a 90 días	Vence 14/12/2012	Precio de ejercicio 97,00	201.581	(5.169)	(0,00)
(3.355.000)	Put Eurodollar 3yr Mid-Curve	Vence 15/03/2013	Precio de ejercicio 99,00	389.325	(335.500)	(0,14)
				650.024	(446.681)	(0,19)
TOTAL OPCIONES SUSCRITAS (coste USD (1.096.705))					(446.681)	(0,19)

Contratos de permutas financieras – (0,21%)						
Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
1.130.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	13.513	0,01
3.860.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	30.690	0,01
2.370.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	10.504	0,00
3.260.000	Fijo 4,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	20/12/2022	25.086	0,01
2.670.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,700%	BRL	02/01/2017	201	0,00
3.240.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,695%	BRL	02/01/2017	32	0,00
2.610.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,250%	CAD	19/12/2022	21.122	0,01
1.840.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,250%	CAD	19/12/2022	2.896	0,00
1.650.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 3,000%	CAD	20/12/2022	12.283	0,01
7.400.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 3,040%	CAD	14/09/2025	218.092	0,10
4.200.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,876%	CAD	21/09/2025	62.643	0,03

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
4.300.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,780%	CAD	04/10/2025	25.117	0,01
2.360.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/12/2022	15.686	0,01
690.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/12/2022	3.478	0,00
230.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	CHF	20/12/2022	1.229	0,00
2.420.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	CHF	20/12/2022	13.913	0,01
2.950.000	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,000%	CHF	19/06/2023	14.883	0,01
9.410.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,477%	EUR	02/05/2021	653.193	0,28
8.550.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,204%	EUR	20/04/2022	150.802	0,07
4.330.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	185.291	0,08
2.840.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	125.811	0,05
3.900.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	159.281	0,07
1.690.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2022	45.895	0,02
3.200.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 3,000%	EUR	20/12/2022	39.399	0,02
1.120.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 3,000%	EUR	20/12/2022	9.281	0,00
12.570.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,750%	EUR	19/06/2023	125.606	0,05
150.000	Fijo 2,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/12/2042	474	0,00
150.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,000%	EUR	19/12/2042	2.678	0,00
1.140.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	20/12/2022	27.047	0,01
73.740.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	JPY	20/12/2022	3.454	0,00
130.750.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	JPY	20/12/2022	1.560	0,00
4.270.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	5.635	0,00
16.740.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	7.918	0,00
19.620.000	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	Fijo 4,000%	NOK	20/12/2022	17.746	0,01
490.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	422	0,00
2.080.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	17.048	0,01
1.060.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	5.543	0,00
360.000	Fijo 4,500%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	20/12/2022	846	0,00
1.130.000	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	Fijo 4,500%	NZD	20/12/2022	2.574	0,00
11.460.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	44.198	0,02
9.780.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	34.324	0,02
11.360.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	40.867	0,02
25.030.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,250%	SEK	19/12/2022	70.353	0,03
56.480.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,000%	SEK	19/06/2023	26.756	0,01
11.400.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,450%	USD	28/10/2017	59.735	0,03
11.300.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,530%	USD	28/10/2017	77.051	0,03
11.000.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,355%	USD	05/11/2017	34.618	0,02
19.500.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,779%	USD	09/11/2018	21.171	0,01
20.700.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,738%	USD	13/11/2018	3.231	0,00
2.300.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	1.819	0,00
12.160.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	USD	19/12/2022	77.462	0,03
4.810.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	54.705	0,02
2.030.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	13.304	0,01
1.050.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	7.449	0,00
2.850.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	20/12/2022	0	0,00
3.500.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2042	60.768	0,03
29.000.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 8,485%	ZAR	31/10/2022	22.418	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					2.709.101	1,18
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
6.950.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	61.535	0,03
5.800.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	51.844	0,02
693.000	Variable (CDX.NA.HY.18-V2 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/06/2017	339	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					113.718	0,05
Permutas de rendimiento total						
5.144.880	Variable (IOS.FN30.350.10 Index)	Fijo 3,500%	USD	12/01/2041	89.507	0,04
1.789.523	Variable (IOS.FN30.350.10 Index)	Fijo 3,500%	USD	12/01/2041	60.677	0,03
2.762.224	Fijo 4,500%	Variable (IOS.FN30.450.1 Index)	USD	12/01/2042	25.479	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RENDIMIENTO TOTAL					175.663	0,08
TOTAL PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					2.998.482	1,31

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
2.690.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(44.682)	(0,02)
2.580.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(42.103)	(0,02)
1.150.000	Fijo 4,000%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	19/12/2022	(12.315)	(0,01)
1.740.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 4,500%	AUD	20/12/2022	(5.547)	(0,00)
7.750.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 4,500%	AUD	20/12/2022	(583)	(0,00)
1.840.000	Variable (BRL a 9 meses BCSWA)	Fijo 8,330%	BRL	02/01/2017	(9.346)	(0,00)
2.880.000	Variable (BRL a 9 meses BCSWA)	Fijo 8,300%	BRL	02/01/2017	(15.767)	(0,01)
1.350.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,610%	BRL	02/01/2017	(2.244)	(0,00)
6.440.000	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	Fijo 8,610%	BRL	02/01/2017	(10.706)	(0,00)
1.650.000	Fijo 3,000%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	20/12/2022	(2.582)	(0,00)
4.300.000	Fijo 3,107%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	14/09/2035	(186.465)	(0,08)
2.400.000	Fijo 2,950%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	21/09/2035	(45.883)	(0,02)
2.500.000	Fijo 2,860%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	04/10/2035	(12.643)	(0,01)
3.050.000	Fijo 1,000%	Variable (CHF a 6 meses LIBOR)	CHF	19/12/2022	(15.654)	(0,01)
8.390.000	Fijo 1,585%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	02/05/2016	(187.362)	(0,08)
8.010.000	Fijo 1,297%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2017	(41.231)	(0,02)
2.920.000	Fijo 1,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/06/2018	(13.595)	(0,01)
12.760.000	Fijo 2,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/12/2022	(130.910)	(0,06)
3.200.000	Fijo 3,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/12/2022	(27.704)	(0,01)
1.120.000	Fijo 3,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/12/2022	(2.543)	(0,00)
3.660.000	Fijo 2,883%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	02/05/2029	(327.092)	(0,14)
3.320.000	Fijo 2,683%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	20/04/2030	(91.805)	(0,04)
140.000	Fijo 2,250%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	19/06/2043	(2.688)	(0,00)
1.410.000	Fijo 1,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2015	(30.691)	(0,01)
870.000	Fijo 1,500%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2017	(32.149)	(0,01)
120.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(1.802)	(0,00)
480.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(3.124)	(0,00)
480.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/12/2022	(6.214)	(0,00)
1.140.000	Fijo 3,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	20/12/2022	(5.868)	(0,00)
1.210.000	Fijo 3,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	19/06/2043	(31.626)	(0,01)
38.280.000	Fijo 1,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	19/12/2022	(3.226)	(0,00)
204.490.000	Fijo 1,250%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	20/12/2022	(11.252)	(0,01)
9.670.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 5,910%	MXN	16/11/2022	(146)	(0,00)
9.690.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 5,890%	MXN	16/11/2022	(1.395)	(0,00)
9.530.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 5,850%	MXN	17/11/2022	(3.775)	(0,00)
6.800.000	Fijo 4,000%	Variable (NOK a 6 meses NIBOR)	NOK	20/12/2022	(1.697)	(0,00)
1.500.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(33.062)	(0,01)
1.900.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(20.789)	(0,01)
570.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(10.839)	(0,00)
1.130.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(20.028)	(0,01)
700.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(11.573)	(0,01)
1.870.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(13.312)	(0,01)
580.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(602)	(0,00)
360.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(1.533)	(0,00)
1.370.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(8.240)	(0,00)
540.000	Fijo 4,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	19/12/2022	(3.225)	(0,00)
2.370.000	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	Fijo 4,500%	NZD	20/12/2022	(49)	(0,00)
28.200.000	Fijo 4,530%	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	PLN	16/10/2022	(197.458)	(0,09)
9.500.000	Fijo 4,540%	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	PLN	17/10/2022	(67.405)	(0,03)
14.800.000	Fijo 4,423%	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	PLN	07/11/2022	(82.364)	(0,04)
12.900.000	Fijo 4,410%	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	PLN	07/11/2022	(69.610)	(0,03)
15.300.000	Fijo 4,310%	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	PLN	13/11/2022	(62.851)	(0,03)
24.000.000	Fijo 4,280%	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	PLN	13/11/2022	(89.437)	(0,04)
9.300.000	Fijo 4,200%	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	PLN	13/11/2022	(25.199)	(0,01)
8.900.000	Fijo 4,060%	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	PLN	04/12/2022	(7.883)	(0,00)
57.630.000	Fijo 2,250%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	19/12/2022	(27.093)	(0,01)
17.780.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,750%	SEK	20/12/2022	(1.268)	(0,00)
56.300.000	Fijo 0,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	28/02/2017	(156.352)	(0,07)
10.000.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(200.653)	(0,09)
1.800.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2017	(12.117)	(0,01)
5.500.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(138.367)	(0,06)
500.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(10.266)	(0,00)
1.800.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(25.389)	(0,01)
1.700.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2019	(23.978)	(0,01)
4.380.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(85.958)	(0,04)
7.270.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(116.605)	(0,05)
10.300.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(150.906)	(0,07)
510.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/12/2022	(5.099)	(0,00)
3.670.000	Fijo 3,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/12/2022	(15.154)	(0,01)
3.420.000	Fijo 3,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	20/12/2022	(7.276)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
5.600.000	Fijo 1,827%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	09/05/2023	(21.699)	(0,01)
6.000.000	Fijo 1,791%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	13/05/2023	(376)	(0,00)
11.980.000	Fijo 1,750%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	19/06/2023	(81.684)	(0,04)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(3.170.114)	(1,38)
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
2.100.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(9.402)	(0,00)
5.000.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(18.989)	(0,01)
4.900.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(20.459)	(0,01)
6.300.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(25.534)	(0,01)
3.875.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	USD	20/06/2014	(18.965)	(0,01)
2.376.000	Variable (CDX.NA.HY.18-V2 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/06/2017	(28.861)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(122.210)	(0,05)
Permutas de rendimiento total						
5.370.990	Fijo 4,500%	Variable (IOS.FN30.450.11 Index)	USD	12/01/2042	(125.012)	(0,06)
5.219.443	Variable (IOS.FN30.350.10 Index)	Fijo 3,500%	USD	12/01/2041	(52.672)	(0,02)
2.213.540	Variable (IOS.FN30.400.09 Index)	Fijo 4,000%	USD	12/01/2040	(4.584)	(0,00)
2.213.540	Variable (IOS.FN30.400.09 Index)	Fijo 4,000%	USD	12/01/2040	(4.585)	(0,00)
2.907.976	Variable (IOS.FN30.350.10 Index)	Fijo 3,500%	USD	12/01/2041	(8.071)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RENDIMIENTO TOTAL					(194.924)	(0,09)
TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(3.487.248)	(1,52)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 245.471.180)					248.183.848	108,13
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					(18.659.159)	(8,13)
PATRIMONIO					229.524.689	100,00
TOTAL DE INVERSIONES						
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 250.385.353)					252.688.354	110,09
Valor de mercado de títulos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos (coste USD (7.589.766))					(7.589.727)	(3,31)
Plusvalía latente sobre contratos de futuros					291.116	0,13
Minusvalía latente sobre contratos de futuros					(1.276.710)	(0,56)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					6.442.970	2,81
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					(5.779.009)	(2,52)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura					1.867.801	0,81
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura					(29.687)	(0,01)
Valor de mercado de opciones compradas (coste USD 3.772.298)					2.504.187	1,09
Valor de mercado de opciones suscritas (coste USD (1.096.705))					(446.681)	(0,19)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas					2.998.482	1,31
Minusvalía latente sobre contratos de permutas					(3.487.248)	(1,52)
Otros activos y pasivos					(18.659.159)	(8,13)
Patrimonio					229.524.689	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, los supranacionales, las Obligaciones respaldadas con activos de Agencias y las Obligaciones respaldadas con activos No de Agencias y los depósitos a plazo son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse London, Deutsche Bank AG London, Goldman Sachs International, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank, Merrill Lynch International, Morgan Stanley and Co., Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland Plc., Standard Chartered Bank, State Street Bank & Trust, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, JP Morgan Chase NA, Morgan Stanley International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland y UBS AG.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 1,03%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(d) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 30 de noviembre de 2012.

^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

⁽¹⁾ El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

⁽²⁾ Los valores TBA (por confirmar) se compran sobre una vez suscrito un compromiso a plazo con un importe de principal aproximado (por lo general +/-2,5%) y sin fecha definitiva de vencimiento. El importe real del principal y la fecha de vencimiento se determinarán tras la liquidación cuando se asignen los "pools" de hipotecas específicos.

⁽³⁾ Estos valores representan ventas por confirmar (TBA) cubiertas con posiciones FNMA largas. Estos importes se declaran por separado en el Balance de situación como Valores hipotecarios a plazo cubiertos.

Goldman Sachs Funds—Strategic Commodities Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Fondos de inversión – 7,33%						
Irlanda						
6.545.076	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(c)(d)}				6.545.076	7,33
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 6.545.076)					6.545.076	7,33
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 6.545.076)					6.545.076	7,33
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos del Estado – 59,03%						
Estados Unidos						
5.000.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,048%	13/12/2012	4.999.910	5,60
7.500.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,043%	10/01/2013	7.499.530	8,41
7.500.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,063%	07/02/2013	7.499.138	8,40
7.500.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,073%	07/03/2013	7.498.282	8,40
1.970.370	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,625%	15/04/2013	1.969.759	2,21
2.141.592	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	1,875%	15/07/2013	2.179.413	2,44
4.633.103	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	2,000%	15/01/2014	4.784.420	5,36
2.842.502	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	1,250%	15/04/2014	2.929.539	3,28
7.610.252	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	2,000%	15/07/2014	8.025.239	8,99
1.454.064	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	1,625%	15/01/2015	1.541.990	1,73
3.449.608	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	1,875%	15/07/2015	3.759.521	4,21
					52.686.741	59,03
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 52.736.089)					52.686.741	59,03
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 52.736.089)					52.686.741	59,03
Depósitos a plazo – 4,95%						
Francia						
4.413.592	BNP Paribas USD Depósito a plazo	USD	0,110%	03/12/2012	4.413.592	4,95
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO (coste USD 4.413.592)					4.413.592	4,95
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 63.694.757)					63.645.409	71,31
Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 0,11%						
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	3.773.064	USD	4.808.538	20/12/2012	95.981	0,11
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					95.981	0,11
Contratos de permutas financieras – (0,02%)						
Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de rendimiento total						
715.000	Fijo 0,180%	Variable (Dow Jones-UBS Copper Subindex)	USD	18/12/2012	4.859	0,01
650.000	Fijo 0,180%	Variable (Dow Jones-UBS Copper Subindex)	USD	18/12/2012	14.929	0,02
1.806.282	Fijo 0,180%	Variable (Dow Jones-UBS Copper Subindex)	USD	18/12/2012	51.999	0,06
13.852.937	Fijo 0,250%	Variable (MLB7 GSM7 Commodity Index)	USD	19/12/2012	65.564	0,07
10.040.512	Fijo 0,250%	Variable (MLB7 GSM7 Commodity Index)	USD	19/12/2012	47.559	0,05
420.000	Variable (Dow Jones-UBS Wheat Subindex)	Fijo 0,000%	USD	19/12/2012	6.877	0,01
754.454	Fijo 0,100%	Variable (Dow Jones-UBS Unleaded Gasoline Subindex 3 Month Forward)	USD	19/12/2012	4.852	0,01
539.132	Fijo 0,050%	Variable (Dow Jones-UBS Heating Oil Subindex)	USD	29/04/2013	2.967	0,00
4.700.000	Fijo 0,150%	Variable (Dow Jones-UBS Heating Oil Subindex)	USD	29/04/2013	18.762	0,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Commodities Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de rendimiento total – (continuación)						
570.000	Fijo 0,150%	Variable (Dow Jones-UBS Natural Gas Subindex)	USD	29/04/2013	907	0,00
1.900.000	Fijo 0,180%	Variable (Dow Jones-UBS Aluminum Subindex)	USD	01/05/2013	18.507	0,02
550.000	Fijo 0,180%	Variable (Dow Jones-UBS Nickel Subindex)	USD	01/05/2013	29.975	0,04
650.000	Fijo 0,180%	Variable (Dow Jones-UBS Nickel Subindex)	USD	01/05/2013	29.401	0,03
360.000	Fijo 0,180%	Variable (Dow Jones-UBS Nickel Subindex)	USD	01/05/2013	4.239	0,01
240.000	Fijo 0,180%	Variable (Dow Jones-UBS Zinc Subindex)	USD	01/05/2013	2.881	0,00
780.000	Fijo 0,180%	Variable (Dow Jones-UBS Zinc Subindex)	USD	01/05/2013	66.907	0,08
1.703.895	Fijo 0,150%	Variable (Dow Jones-UBS Brent Crude Subindex)	USD	16/05/2013	28.819	0,03
1.400.000	Fijo 0,150%	Variable (Dow Jones-UBS Brent Crude Subindex)	USD	16/05/2013	3.080	0,00
3.100.000	Fijo 0,150%	Variable (Dow Jones-UBS Brent Crude Subindex)	USD	20/05/2013	28.303	0,03
7.621.927	Fijo 0,270%	Variable (UBS-Investment Bank 210 Index)	USD	10/06/2013	36.119	0,04
6.095.044	Fijo 0,270%	Variable (UBS-Investment Bank 210 Index)	USD	10/06/2013	28.805	0,03
3.886.762	Fijo 0,270%	Variable (UBS-Investment Bank 210 Index)	USD	10/06/2013	18.368	0,02
1.039.300	Fijo 0,270%	Variable (UBS OCLF6 Commodity Index)	USD	23/08/2013	19.235	0,02
871.598	Fijo 0,250%	Variable (Dow Jones-UBS Unleaded Gasoline Subindex 3 Month Forward)	USD	23/08/2013	32.681	0,04
534.014	Fijo 0,000%	Variable (Dow Jones-UBS Unleaded Gasoline Subindex 3 Month Forward)	USD	10/06/2013	24.975	0,03
414.874	Fijo 0,150%	Variable (Dow Jones-UBS Heating Oil Subindex)	USD	27/08/2013	2.401	0,00
636.053	Fijo 0,270%	Variable (UBS OCLF6 Commodity Index)	USD	27/08/2013	11.700	0,01
485.000	Fijo 0,270%	Variable (UBS OCLF6 Commodity Index)	USD	27/08/2013	695	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RENDIMIENTO TOTAL					606.366	0,68
TOTAL PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					606.366	0,68

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de rendimiento total						
438.403	Fijo 0,180%	Variable (Dow Jones-UBS Corn Subindex 3 Month Forward)	USD	06/12/2012	(32.559)	(0,04)
2.008.485	Fijo 0,180%	Variable (Dow Jones UBS Soybeans Index)	USD	06/12/2012	(149.408)	(0,17)
352.226	Fijo 0,180%	Variable (Dow Jones UBS Soybeans Index)	USD	06/12/2012	(26.235)	(0,03)
931.947	Fijo 0,180%	Variable (Dow Jones UBS Soybeans Index)	USD	06/12/2012	(69.444)	(0,08)
1.300.000	Fijo 0,180%	Variable (Dow Jones UBS Soybeans Index)	USD	06/12/2012	(13.015)	(0,01)
583.863	Fijo 0,180%	Variable (Dow Jones UBS Soybeans Index)	USD	06/12/2012	(43.494)	(0,05)
434.982	Fijo 0,180%	Variable (Dow Jones UBS Soybeans Index)	USD	06/12/2012	(32.314)	(0,04)
264.650	Fijo 0,180%	Variable (Dow Jones UBS Corn Subindex)	USD	07/12/2012	(2.314)	(0,00)
424.904	Fijo 0,180%	Variable (Dow Jones UBS Corn Subindex)	USD	07/12/2012	(3.734)	(0,00)
617.350	Fijo 0,180%	Variable (Dow Jones UBS Corn Subindex)	USD	07/12/2012	(5.404)	(0,01)
12.000.000	Fijo 0,250%	Variable (MLBX GSM7 Commodity Index)	USD	19/12/2012	(34.405)	(0,04)
260.000	Fijo 0,100%	Variable (Dow Jones-UBS Unleaded Gasoline Subindex 3 Month Forward)	USD	19/12/2012	(275)	(0,00)
754.454	Variable (Dow Jones-UBS Unleaded Gasoline Subindex)	Fijo 0,000%	USD	19/12/2012	(16.744)	(0,02)
1.400.000	Variable (Dow Jones-UBS Wheat Subindex)	Fijo 0,000%	USD	19/12/2012	(17.081)	(0,02)
687.350	Fijo 0,230%	Variable (Dow Jones-UBS Corn Subindex 3 Month Forward)	USD	21/12/2012	(2.644)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Commodities Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de rendimiento total – (continuación)						
1.879.542	Fijo 0,180%	Variable (Dow Jones-UBS Platinum Subindex)	USD	29/05/2013	(11.260)	(0,01)
1.520.891	Fijo 0,180%	Variable (Merrill Lynch Commodity index eXtra (Palladium) Excess Return)	USD	29/05/2013	(20.555)	(0,02)
534.014	Variable (Dow Jones-UBS Unleaded Gasoline Subindex)	Fijo 0,000%	USD	10/06/2013	(34.103)	(0,04)
663.308	Fijo 0,230%	Variable (Dow Jones-UBS Corn Subindex 3 Month Forward)	USD	27/06/2013	(2.571)	(0,00)
2.000.000	Fijo 0,180%	Variable (Dow Jones-UBS Natural Gas Subindex)	USD	27/08/2013	(105.342)	(0,12)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RENDIMIENTO TOTAL					(622.901)	(0,70)
TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(622.901)	(0,70)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 63.694.757)					63.724.855	71,40
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					25.531.602	28,60
PATRIMONIO					89.256.457	100,00
TOTAL DE INVERSIONES						
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 63.694.757)					63.645.409	71,31
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura					95.981	0,11
Plusvalía latente sobre contratos de permutas					606.366	0,68
Minusvalía latente sobre contratos de permutas					(622.901)	(0,70)
Otros activos y pasivos					25.531.602	28,60
Patrimonio					89.256.457	100,00

Los tipos indicados para los bonos del Estado y los depósitos a plazo son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Citibank NA, Merrill Lynch International, Royal Bank of Canada y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Merrill Lynch y UBS AG.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,04%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(d) El rendimiento de este fondo a 30 de noviembre de 2012 fue del 0,283%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Real Estate Balanced Portfolio
Estado de las inversiones
A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 10,10%						
Estados Unidos						
4.500.000	Beazer Homes USA, Inc.	USD	9,125%	15/06/2018	4.635.000	1,08
6.800.000	Meritage Homes Corp.	USD	7,150%	15/04/2020	7.446.000	1,73
4.350.000	Owens Corning, Inc.	USD	4,200%	15/12/2022	4.413.661	1,03
5.750.000	Ryland Group, Inc.	USD	5,375%	01/10/2022	5.865.000	1,36
2.000.000	Synovus Financial Corp.	USD	5,125%	15/06/2017	1.940.000	0,45
5.000.000	Texas Industries, Inc.	USD	9,250%	15/08/2020	5.337.500	1,24
4.000.000	Toll Brothers Finance Corp.	USD	5,875%	15/02/2022	4.520.000	1,05
4.250.000	United Rentals North America, Inc.	USD	8,375%	15/09/2020	4.675.000	1,09
2.000.000	United Rentals North America, Inc.	USD	6,125%	15/06/2023	2.060.000	0,48
2.000.000	Weyerhaeuser Co.	USD	7,375%	15/03/2032	2.551.086	0,59
					43.443.247	10,10
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 43.102.211)					43.443.247	10,10
Acciones ordinarias – 29,73%						
Bancos						
1.134.187	Bank of America Corp.				11.172.876	2,60
155.148	Citigroup, Inc.				5.459.658	1,27
523.287	First Horizon National Corp.				5.018.322	1,17
248.032	JPMorgan Chase & Co.				10.213.958	2,37
356.817	SunTrust Banks, Inc.				9.712.559	2,26
292.852	Wells Fargo & Co.				9.705.115	2,26
183.301	Zions Bancorporation				3.711.845	0,86
					54.994.333	12,79
Productos para la construcción						
165.621	Masco Corp.				2.832.119	0,66
Constructores de viviendas						
357.446	DR Horton, Inc.				6.909.431	1,61
202.684	Lennar Corp. "A"				7.659.429	1,78
197.415	Toll Brothers, Inc.				6.244.237	1,45
					20.813.097	4,84
Fondo de inversión inmobiliaria						
75.044	AvalonBay Communities, Inc.				9.984.604	2,32
138.716	Camden Property Trust				9.192.709	2,14
60.815	Essex Property Trust, Inc.				8.580.388	2,00
133.767	Post Properties, Inc.				6.539.869	1,52
					34.297.570	7,98
Venta al por menor						
41.946	Home Depot, Inc.				2.693.353	0,63
163.233	Lowe's Cos, Inc.				5.796.404	1,35
108.699	Bed Bath & Beyond, Inc.				6.387.153	1,48
					14.876.910	3,46
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 127.934.890)					127.814.029	29,73
Acciones preferentes – 1,04%						
Estados Unidos						
180.000	DDR Corp.	USD	6,500%		4.464.000	1,04
TOTAL DE ACCIONES PREFERENTES (coste USD 4.531.500)					4.464.000	1,04
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 175.568.601)					175.721.276	40,87

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Real Estate Balanced Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 21,36%						
Canadá						
1.600.000	Ainsworth Lumber Co., Ltd. 144A ^(c)	USD	7,500%	15/12/2017	1.628.000	0,38
Estados Unidos						
2.000.000	Accuride Corp.	USD	9,500%	01/08/2018	1.860.000	0,43
4.500.000	ADS Waste Holdings, Inc. 144A ^(c)	USD	8,250%	01/10/2020	4.668.750	1,09
1.000.000	Aleris International, Inc. 144A ^(c)	USD	7,875%	01/11/2020	990.000	0,23
5.000.000	Associated Materials LLC	USD	9,125%	01/11/2017	4.987.500	1,16
3.000.000	Bank of America Corp. – Serie K ^(d)	USD	8,000%	31/12/2049	3.300.000	0,77
1.000.000	Beazer Homes USA, Inc. 144A ^(c)	USD	6,625%	15/04/2018	1.065.000	0,25
3.000.000	BOE Merger Corp. 144A ^(c)	USD	9,500%	01/11/2017	2.940.000	0,68
500.000	Boise Cascade LLC 144A ^(c)	USD	6,375%	01/11/2020	507.500	0,12
2.250.000	Casella Waste Systems, Inc.	USD	7,750%	15/02/2019	2.165.625	0,50
1.700.000	CoreLogic, Inc.	USD	7,250%	01/06/2021	1.844.500	0,43
3.250.000	Crescent Resources LLC 144A ^(c)	USD	10,250%	15/08/2017	3.396.250	0,79
3.250.000	Florida East Coast Holdings Corp.	USD	10,500%	01/08/2017	3.241.875	0,75
795.000	Florida East Coast Railway Corp.	USD	8,125%	01/02/2017	837.731	0,20
5.000.000	HD Supply, Inc. 144A ^(c)	USD	11,000%	15/04/2020	5.775.000	1,34
3.250.000	Hexion US Finance Corp.	USD	8,875%	01/02/2018	3.250.000	0,76
1.000.000	Hexion US Finance Corp.	USD	9,000%	15/11/2020	873.750	0,20
3.500.000	Lender Processing Services, Inc.	USD	5,750%	15/04/2023	3.640.000	0,85
4.000.000	Lennar Corp. 144A ^(c)	USD	4,750%	15/12/2017	4.140.000	0,96
2.000.000	Lennar Corp. 144A ^(c)	USD	4,750%	15/11/2022	1.935.000	0,45
4.500.000	Nationstar Mortgage LLC 144A ^(c)	USD	7,875%	01/10/2020	4.635.000	1,08
4.500.000	Ply Gem Industries, Inc.	USD	8,250%	15/02/2018	4.781.250	1,11
1.250.000	Ply Gem Industries, Inc. 144A ^(c)	USD	9,375%	15/04/2017	1.303.125	0,30
2.250.000	Provident Funding Associates LP 144A ^(c)	USD	10,250%	15/04/2017	2.463.750	0,57
2.250.000	Realogy Corp.	USD	11,500%	15/04/2017	2.435.625	0,57
4.500.000	Realogy Corp. 144A ^(c)	USD	9,000%	15/01/2020	5.006.250	1,16
2.250.000	Regions Financing Trust II ^(d)	USD	6,625%	15/05/2047	2.244.375	0,52
7.000.000	Roofing Supply Group LLC. 144A ^(c)	USD	10,000%	01/06/2020	7.682.500	1,79
4.500.000	Serta Simmons Holdings LLC 144A ^(c)	USD	8,125%	01/10/2020	4.516.875	1,05
850.000	Spectrum Brands Escrow Corp. 144A ^(c)	USD	6,375%	15/11/2020	874.438	0,20
900.000	Spectrum Brands Escrow Corp. 144A ^(c)	USD	6,625%	15/11/2022	927.000	0,22
1.900.000	William Lyon Homes, Inc. 144A ^(c)	USD	8,500%	15/11/2020	1.928.500	0,45
					90.217.169	20,98
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 91.899.127)					91.845.169	21,36
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 33,68%						
Estados Unidos						
7.779.002	American Home Mortgage Assets LLC "1A12" ^(d)	USD	0,418%	25/10/2046	4.629.400	1,08
2.875.493	American Home Mortgage Assets LLC "A1" ^(d)	USD	1,080%	25/11/2046	1.505.593	0,35
10.295.433	American Home Mortgage Assets LLC "A1A" ^(d)	USD	0,398%	25/12/2046	5.764.841	1,34
7.306.555	Bear Stearns ALT-A Trust 2007-1 "21A1" ^(d)	USD	2,931%	25/01/2047	4.593.799	1,07
1.800.000	Bear Stearns Commercial Mortgage Securities "AM" ^(d)	USD	5,915%	11/06/2050	2.029.810	0,47
6.000.000	CIT Mortgage Loan Trust "2A3" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,658%	25/10/2037	3.911.022	0,91
1.200.000	Commercial Mortgage Pass Through Certificates "AM" ^(d)	USD	5,965%	10/06/2046	1.296.593	0,30
8.789.613	Countrywide Alternative Loan Trust "1A1" ^(d)	USD	0,538%	20/11/2035	5.968.740	1,39
2.509.011	Countrywide Alternative Loan Trust "A1" ^(d)	USD	0,398%	20/03/2047	1.619.688	0,38
7.000.000	Countrywide Asset-Backed Certificates "2A3" ^(d)	USD	0,348%	25/07/2037	3.977.576	0,92
7.253.848	First Franklin Mortgage Loan Asset Backed Certificates "A2B" ^(d)	USD	0,298%	25/01/2038	3.900.816	0,91
6.918.358	First Franklin Mortgage Loan Asset Backed Certificates "A2C" ^(d)	USD	0,368%	25/12/2037	3.596.780	0,84
2.900.000	FREMF Mortgage Trust "C" 144A ^{(c)(d)}	USD	4,464%	25/10/2044	2.899.881	0,67
2.000.000	FREMF Mortgage Trust "C" 144A ^{(c)(d)}	USD	4,037%	25/05/2045	1.859.721	0,43
3.500.000	FREMF Mortgage Trust "C" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,938%	25/07/2045	3.211.835	0,75
2.600.000	FREMF Mortgage Trust "C" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,563%	25/08/2045	2.392.985	0,56
1.000.000	FREMF Mortgage Trust "C" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,687%	25/08/2045	895.630	0,21
4.000.000	GE Capital Commercial Mortgage Corp. Serie 2007-C1 Trust "AM" ^(d)	USD	5,606%	10/12/2049	3.851.242	0,89
6.027.478	Greenpoint Mortgage Funding Trust "3A2" ^(d)	USD	0,368%	25/02/2037	3.505.736	0,81
3.960.384	GSAA Home Equity Trust, Serie 2006-15 "AF4"	USD	5,959%	25/09/2036	2.437.896	0,57
13.137.995	GSAA Home Equity Trust, Serie 2007-3 "A4A" ^(d)	USD	0,428%	25/03/2047	6.258.513	1,45
5.500.000	GSAMP Trust 2007-H1 "A2C" ^(d)	USD	0,508%	25/01/2047	2.578.802	0,60
4.137.801	Impac Secured Assets Trust "1A1B" ^(d)	USD	0,408%	25/02/2037	2.480.209	0,58
8.946.571	Indymac Index Mortgage Loan Trust "4A1" ^(d)	USD	2,967%	25/07/2037	4.998.084	1,16

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Real Estate Balanced Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de vencimiento ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
6.267.670	Indymac Index Mortgage Loan Trust "A1A" ^(d)	USD	0,418%	25/05/2046	4.632.409	1,08
10.958.107	JP Morgan Alternative Loan Trust "1A1" ^(d)	USD	0,368%	25/12/2036	6.608.193	1,54
3.757.000	JP Morgan Alternative Loan Trust "A4"	USD	6,190%	25/05/2036	2.549.779	0,59
5.000.000	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp. "AM"	USD	5,372%	15/05/2047	5.242.890	1,22
2.000.000	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp. "AMS" ^(d)	USD	5,342%	15/01/2049	1.992.293	0,46
10.320.504	Luminent Mortgage Trust "A1A" ^(d)	USD	0,408%	25/02/2046	6.001.885	1,40
6.617.289	Mastr Asset Backed Securities Trust "A5" ^(d)	USD	0,438%	25/01/2037	2.050.398	0,48
7.455.000	Morgan Stanley ABS Capital I "A2B" ^(d)	USD	0,348%	25/05/2037	3.552.817	0,83
3.200.000	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust "C" ^(d)	USD	4,536%	15/11/2045	3.307.447	0,77
4.361.331	Nomura Asset Acceptance Corp. "A4A" ^(d)	USD	0,448%	25/12/2036	2.450.120	0,57
12.238.901	RALI Trust "1A3A" ^(d)	USD	0,408%	25/10/2046	5.356.962	1,25
4.823.000	Soundview Home Loan Trust 2007-OPT5 "2A3" ^(d)	USD	1,508%	25/10/2037	2.668.742	0,62
4.226.349	Structured Adjustable Rate Mortgage Loan Trust "1A4" ^(d)	USD	2,662%	25/12/2035	2.527.450	0,59
800.000	Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust "AM" ^(d)	USD	6,121%	15/02/2051	874.727	0,20
8.412.730	Washington Mutual Alternative Mortgage Pass-Through Certificates "A1" ^(d)	USD	0,308%	25/12/2036	5.007.003	1,16
8.020.087	Washington Mutual Alternative Mortgage Pass-Through Certificates "A1A" ^(d)	USD	1,073%	25/09/2046	3.925.406	0,91
4.494.370	Washington Mutual Alternative Mortgage Pass-Through Certificates "A1A" ^(d)	USD	1,000%	25/05/2047	3.069.279	0,71
3.114.010	Wells Fargo Alternative Loan Trust "1A1"	USD	6,000%	25/06/2037	2.824.035	0,66
					144.807.027	33,68
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste USD 143.935.923)					144.807.027	33,68
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 235.835.050)					236.652.196	55,04
Depósitos a plazo – 3,37%						
Francia						
13.477.640	Société Générale USD Depósito a plazo	USD	0,170%	03/12/2012	13.477.640	3,13
1.011.758	Société Générale USD Depósito a plazo	USD	0,170%	03/12/2012	1.011.758	0,24
					14.489.398	3,37
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO (coste USD 14.489.398)					14.489.398	3,37
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 425.893.049)					426.862.870	99,28
Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 0,01%						
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	605.740	USD	771.798	20/12/2012	15.590	0,01
SGD	5.414.711	USD	4.422.519	29/01/2013	13.180	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					28.770	0,01
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	16.550	EUR	13.000	20/12/2012	(349)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(349)	(0,00)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 425.893.049)					426.891.291	99,29
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					3.048.613	0,71
PATRIMONIO					429.939.904	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Real Estate Balanced Portfolio

Estado de las inversiones

A 30 de noviembre de 2012

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 425.893.049)	426.862.870	99,28
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	28.770	0,01
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(349)	(0,00)
Otros activos y pasivos	3.048.613	0,71
Patrimonio	429.939.904	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, las acciones preferentes, las Obligaciones respaldadas con activos No de Agencias y los depósitos a plazo son los que estaban vigentes a 30 de noviembre de 2012.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Barclays Bank Plc., Citibank NA, JPMorgan Chase Bank, Merrill Lynch International, Morgan Stanley International, Royal Bank of Canada y State Street Bank London.

La exposición máxima a cada contraparte a 30 de noviembre de 2012, medida como porcentaje del VL, es del 0,00%.

- ^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- ^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- ^(c) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- ^(d) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 30 de noviembre de 2012.

Goldman Sachs Funds
Anexo I – Porcentajes de comisiones de asesoramiento, Límites de gastos y
Ratios de gastos netos totales (sin auditar)
A 30 de noviembre de 2012

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
Carteras de renta variable por regiones					
Asia Portfolio^(b)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de noviembre de 2005	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	31 de mayo de 1994	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones "A"	USD	5 de marzo de 2001	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones "B"	USD	5 de marzo de 2001	1,50%	3,40%	3,40%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	31 de julio de 2001	1,50%	2,65%	2,65%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	26 de octubre de 2007	0,75%	1,21%	1,20%
Clase de acciones "I"	USD	13 de noviembre de 2001	0,75%	1,21%	1,20%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%
Brazil Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	17 de diciembre de 2010	—	0,40%	2,10%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	17 de diciembre de 2010	—	0,40%	2,10%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	17 de diciembre de 2010	—	0,40%	2,10%
Clase de acciones en otras divisas	GBP	17 de diciembre de 2010	—	0,40%	2,12%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	17 de diciembre de 2010	—	1,15%	2,81%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	17 de diciembre de 2010	—	0,36%	1,34%
Clase de acciones "I"	USD	17 de diciembre de 2010	—	0,36%	1,34%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	17 de diciembre de 2010	—	0,40%	1,66%
Clase de acciones "P"	USD	17 de diciembre de 2010	—	0,40%	1,67%
BRICs Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	17 de enero de 2006	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	17 de enero de 2006	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	17 de enero de 2006	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones en otras divisas	GBP	9 de abril de 2010	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación "E"	SGD	21 de junio de 2011	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones "A"	USD	17 de enero de 2006	1,75%	2,65%	2,65%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	17 de enero de 2006	1,75%	2,65%	2,65%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	31 de julio de 2007	1,00%	1,36%	1,17%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	11 de abril de 2009	1,00%	1,36%	1,17%
Clase de acciones "I" ^(c)	EUR	26 de marzo de 2010	1,00%	1,36%	1,17%
Clase de acciones "I"	GBP	25 de marzo de 2010	1,00%	1,36%	1,17%
Clase de acciones "I"	USD	24 de marzo de 2010	1,00%	1,36%	1,17%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	30 de noviembre de 2007	—	0,36%	0,17%
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	19 de agosto de 2008	—	0,36%	0,17%
Clase de acciones "IX"	USD	21 de enero de 2008	1,00%	1,36%	1,17%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,64%
Clase de acciones "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%
China Opportunity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	26 de agosto de 2009	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	26 de agosto de 2009	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	26 de agosto de 2009	1,00%	1,36%	1,36%
Clase de acciones "I"	USD	26 de agosto de 2009	1,00%	1,36%	1,36%
Clase de acciones "P"	USD	3 de marzo de 2010	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	3 de marzo de 2010	1,25%	1,65%	1,65%
Europe Concentrated Equity Portfolio^(b)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	14 de noviembre de 2005	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	30 de diciembre de 2003	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones "I"	EUR	16 de julio de 2007	1,00%	1,36%	1,36%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	16 de julio de 2007	1,00%	1,36%	1,36%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	4 de diciembre de 2006	1,75%	2,90%	2,90%
Clase de acciones "P"	EUR	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%
Europe Portfolio^(b)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	14 de noviembre de 2005	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	30 de septiembre de 1996	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones en otras divisas	USD	27 de julio de 1998	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones en otras divisas	GBP	14 de mayo de 2010	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones "A"	EUR	17 de enero de 2001	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones "A"	USD	25 de abril de 2002	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones "B"	USD	5 de marzo de 2001	1,50%	3,40%	3,40%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	31 de julio de 2001	1,50%	2,65%	2,65%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	15 de junio de 2007	0,75%	1,11%	1,11%
Clase de acciones "I"	EUR	13 de noviembre de 2001	0,75%	1,11%	1,11%
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones "P"	EUR	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula:
Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2011 y 30 de noviembre de 2012. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) Estas carteras no aplicarán comisiones al Asesor de inversiones en los casos en los que el TER (Ratio de gastos totales) sea inferior al Límite máximo de gastos porque los gastos hayan superado el tope en determinadas fechas durante el período analizado.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el ejercicio anterior al 30 de noviembre de 2012. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds

Anexo I – Porcentajes de comisiones de asesoramiento, Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)

A 30 de noviembre de 2012

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
Global Equity Leaders Portfolio^{(b)(c)}					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia ^(c)	USD	19 de septiembre de 2012	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación "I" ^(c)	USD	19 de septiembre de 2012	0,75%	1,11%	1,11%
Global Equity Partners Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	23 de febrero de 2006	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	25 de julio de 2007	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	GBP	3 de julio de 2006	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	23 de febrero de 2006	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones en otras divisas	GBP	3 de julio de 2006	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación "A"	USD	17 de abril de 2009	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones "A"	USD	17 de abril de 2009	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	17 de abril de 2009	1,50%	2,65%	2,65%
Clase de acciones de acumulación "I" ^(c)	EUR	13 de diciembre de 2011	1,00%	1,36%	1,21%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	17 de abril de 2009	1,25%	1,65%	1,54%
Clase de acciones "P"	USD	17 de abril de 2009	1,25%	1,65%	1,54%
Global Equity Portfolio^(b)					
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	4 de diciembre de 1992	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de noviembre de 2005	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones "A"	USD	5 de marzo de 2001	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones "B"	USD	5 de marzo de 2001	1,50%	3,40%	3,40%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	31 de julio de 2001	1,50%	2,65%	2,65%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	26 de octubre de 2007	0,75%	1,11%	1,11%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%
GMS Dynamic World Equity Portfolio^{(b)(d)}					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	31 de julio de 2007	0,70%	1,00%	1,51%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	15 de marzo de 2006	0,70%	1,00%	1,50%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	31 de mayo de 2011	0,70%	1,00%	1,50%
Clase de acciones "I"	USD	31 de mayo de 2011	0,30%	0,56%	1,03%
Clase de acciones de acumulación "IO" ^(c)	USD	29 de febrero de 2012	—	0,26%	0,73%
Growth & Emerging Markets Broad Equity Portfolio^(b)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de noviembre de 2005	1,75%	2,25%	2,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	15 de diciembre de 1997	1,75%	2,25%	2,25%
Clase de acciones en otras divisas	GBP	14 de mayo de 2010	1,75%	2,25%	2,25%
Clase de acciones "A"	USD	5 de marzo de 2001	1,75%	2,63%	2,63%
Clase de acciones "B"	USD	5 de marzo de 2001	1,75%	3,63%	3,63%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	31 de julio de 2001	1,75%	2,75%	2,75%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	7 de marzo de 2006	1,00%	1,46%	1,33%
Clase de acciones "I"	USD	6 de julio de 2001	1,00%	1,46%	1,33%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	30 de noviembre de 2007	—	0,46%	0,34%
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	19 de agosto de 2008	—	0,46%	0,34%
Clase de acciones "IO"	USD	20 de junio de 2006	—	0,46%	0,34%
Clase de acciones "IX"	USD	4 de septiembre de 2007	1,00%	1,46%	1,33%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,75%	1,80%
Clase de acciones "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,75%	1,80%
Growth & Emerging Markets Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	29 de junio de 2007	1,75%	2,25%	2,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	29 de junio de 2007	1,75%	2,25%	2,25%
Clase de acciones "A"	USD	29 de junio de 2007	1,75%	2,75%	2,75%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	29 de junio de 2007	1,75%	2,75%	2,75%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	29 de junio de 2007	1,00%	1,46%	1,46%
Clase de acciones "I"	USD	29 de junio de 2007	1,00%	1,46%	1,46%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	28 de septiembre de 2007	—	0,46%	0,46%
Clase de acciones "IX"	USD	28 de agosto de 2007	1,00%	1,46%	1,46%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,75%	1,90%
Clase de acciones "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,75%	1,90%
GSAM Global Sustain Equity Portfolio					
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	16 de septiembre de 2008	1,75%	2,00%	2,00%
Clase de acciones puntuales en otras divisas	GBP	14 de mayo de 2010	1,75%	2,00%	2,00%
Clase de acciones puntuales de acumulación "A"	USD	16 de septiembre de 2008	1,75%	2,50%	2,50%
Clase de acciones puntuales "A"	USD	16 de septiembre de 2008	1,75%	2,50%	2,50%
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	16 de septiembre de 2008	1,75%	2,50%	2,50%
Clase de acciones puntuales "E"	EUR	16 de septiembre de 2008	1,75%	2,50%	2,50%
Clase de acciones puntuales de acumulación "I"	USD	16 de septiembre de 2008	1,00%	1,21%	1,21%
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	16 de septiembre de 2008	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	EUR	16 de septiembre de 2008	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales "P"	USD	16 de septiembre de 2008	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales "P"	EUR	16 de septiembre de 2008	1,25%	1,50%	1,50%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula:

Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2011 y 30 de noviembre de 2012. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) Estas carteras no aplicarán comisiones al Asesor de inversiones en los casos en los que el TER (Ratio de gastos totales) sea inferior al Límite máximo de gastos porque los gastos hayan superado el tope en determinadas fechas durante el periodo analizado.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el ejercicio anterior al 30 de noviembre de 2012. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds

Anexo I – Porcentajes de comisiones de asesoramiento, Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)

A 30 de noviembre de 2012

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
India Equity Portfolio^(b)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	26 de marzo de 2008	1,75%	2,25%	2,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	26 de marzo de 2008	1,75%	2,25%	2,25%
Clase de acciones en otras divisas	GBP	14 de mayo de 2010	1,75%	2,25%	2,25%
Clase de acciones "A"	USD	26 de marzo de 2008	1,75%	2,75%	2,75%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	26 de marzo de 2008	1,75%	2,75%	2,75%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	26 de marzo de 2008	1,00%	1,46%	1,46%
Clase de acciones "I"	USD	26 de marzo de 2008	1,00%	1,46%	1,46%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	2 de julio de 2010	—	0,46%	0,46%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,75%	1,86%
Clase de acciones "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,75%	1,89%
Japan Portfolio^(b)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	JPY	14 de noviembre de 2005	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	JPY	30 de abril de 1996	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación en la divisa de referencia	EUR	26 de abril de 2011	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones en otras divisas	USD	21 de enero de 2002	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones en otras divisas	GBP	14 de mayo de 2010	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones "A"	USD	5 de marzo de 2001	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones "B"	USD	5 de marzo de 2001	1,50%	3,40%	3,40%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	31 de julio de 2001	1,50%	2,65%	2,65%
Clase de acciones de acumulación "I"	JPY	31 de octubre de 2007	0,75%	1,11%	1,04%
Clase de acciones "I"	JPY	13 de noviembre de 2001	0,75%	1,11%	1,03%
Clase de acciones de acumulación "P"	JPY	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,62%
Clase de acciones "P"	JPY	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,61%
Japan Small Cap Portfolio^{(b)(c)}					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia ^(c)	JPY	14 de noviembre de 2005	—	0,40%	1,75%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia ^(c)	JPY	3 de septiembre de 1997	—	0,40%	1,75%
Clase de acciones "A" ^(c)	USD	5 de marzo de 2001	—	0,78%	2,13%
Clase de acciones "B" ^(c)	USD	5 de marzo de 2001	—	1,78%	3,12%
Clase de acciones de acumulación "E" ^(c)	EUR	11 de enero de 2005	—	1,15%	2,51%
Clase de acciones de acumulación "I" ^(c)	JPY	31 de octubre de 2007	—	0,36%	1,26%
Clase de acciones "I" ^(c)	JPY	15 de julio de 2005	—	0,36%	1,25%
Clase de acciones de acumulación "P" ^(c)	JPY	8 de septiembre de 2008	—	0,40%	1,73%
Clase de acciones "P" ^(c)	JPY	8 de septiembre de 2008	—	0,40%	1,67%
Korea Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	17 de diciembre de 2010	—	0,40%	2,10%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	17 de diciembre de 2010	—	0,40%	2,07%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	17 de diciembre de 2010	—	0,40%	2,04%
Clase de acciones en otras divisas	GBP	17 de diciembre de 2010	—	0,40%	2,06%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	17 de diciembre de 2010	—	1,15%	2,88%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	17 de diciembre de 2010	—	0,36%	1,11%
Clase de acciones "I"	USD	17 de diciembre de 2010	—	0,36%	1,09%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	17 de diciembre de 2010	—	0,40%	1,63%
Clase de acciones "P"	USD	17 de diciembre de 2010	—	0,40%	1,65%
N-11[®] Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	26 de enero de 2011	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	26 de enero de 2011	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	26 de enero de 2011	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones en otras divisas	GBP	26 de enero de 2011	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones en otras divisas	EUR	2 de marzo de 2011	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación "E"	SGD	21 de junio de 2011	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	26 de enero de 2011	1,75%	2,90%	2,90%
Clase de acciones "I"	USD	26 de enero de 2011	1,00%	1,36%	1,23%
Clase de acciones "I"	USD	26 de enero de 2011	1,00%	1,36%	1,23%
Clase de acciones "I" ^(c)	GBP	5 de diciembre de 2011	1,00%	1,36%	1,23%
Clase de acciones de acumulación "IO" ^(c)	USD	8 de noviembre de 2012	—	0,36%	0,31%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	26 de enero de 2011	1,25%	1,65%	1,55%
Clase de acciones "P"	USD	26 de enero de 2011	1,25%	1,65%	1,55%
Prime Energy Reserves Portfolio^(c)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia ^(c)	USD	30 de marzo de 2011	—	0,40%	1,57%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia ^(c)	USD	30 de marzo de 2011	—	0,40%	1,75%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas ^(c)	EUR	6 de abril de 2011	—	0,40%	1,76%
Clase de acciones en otras divisas ^(c)	GBP	6 de abril de 2011	—	0,40%	1,76%
Clase de acciones "A" ^(c)	USD	30 de marzo de 2011	—	0,90%	2,26%
Clase de acciones de acumulación "E" ^(c)	EUR	30 de marzo de 2011	—	1,15%	2,57%
Clase de acciones de acumulación "I" ^(c)	USD	30 de marzo de 2011	—	0,36%	0,90%
Clase de acciones "I" ^(c)	USD	30 de marzo de 2011	—	0,36%	0,90%
Clase de acciones de acumulación "P" ^(c)	USD	30 de marzo de 2011	—	0,40%	1,40%
Clase de acciones "P" ^(c)	USD	30 de marzo de 2011	—	0,40%	1,17%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula:

Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2011 y 30 de noviembre de 2012. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) Estas carteras no aplicarán comisiones al Asesor de inversiones en los casos en los que el TER (Ratio de gastos totales) sea inferior al Límite máximo de gastos porque los gastos hayan superado el tope en determinadas fechas durante el período analizado.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el ejercicio anterior al 30 de noviembre de 2012. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds

Anexo I – Porcentajes de comisiones de asesoramiento, Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)

A 30 de noviembre de 2012

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
US Equity Portfolio^(b)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	3 de febrero de 2006	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	3 de febrero de 2006	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	17 de junio de 2009	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	29 de noviembre de 2010	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones en otras divisas	GBP	14 de mayo de 2010	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones en otras divisas	SGD	21 de junio de 2011	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones "A"	USD	3 de febrero de 2006	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	3 de febrero de 2006	1,50%	2,65%	2,65%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	6 de julio de 2010	1,50%	2,65%	2,65%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	26 de octubre de 2007	0,75%	1,11%	0,83%
Clase de acciones "I"	USD	11 de junio de 2010	0,75%	1,11%	0,83%
Clase de acciones "I"	GBP	27 de septiembre de 2010	0,75%	1,11%	0,83%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	8 de junio de 2011	—	0,36%	0,08%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,40%
Clase de acciones "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,40%
US Growth Equity Portfolio^(b)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de noviembre de 2005	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	15 de noviembre de 1999	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones "A"	USD	5 de marzo de 2001	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones "B"	USD	5 de marzo de 2001	1,50%	3,40%	3,40%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	10 de enero de 2005	1,50%	2,65%	2,65%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	26 de octubre de 2007	0,75%	1,11%	1,11%
Clase de acciones "I"	USD	6 de julio de 2001	0,75%	1,11%	1,11%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%
US Value Equity Portfolio^(b)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	1 de febrero de 2006	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	1 de febrero de 2006	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones "A"	USD	1 de febrero de 2006	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	1 de febrero de 2006	1,50%	2,65%	2,65%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	22 de octubre de 2010	0,75%	1,11%	1,11%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%
Carteras de renta variable CORE por regiones					
Europe CORE[®] Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	14 de noviembre de 2005	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	1 de octubre de 1999	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones "A"	EUR	5 de marzo de 2001	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones "A"	USD	31 de octubre de 2006	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	10 de enero de 2005	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	5 de septiembre de 2006	0,75%	0,96%	0,94%
Clase de acciones "I"	EUR	28 de octubre de 2002	0,75%	0,96%	0,94%
Clase de acciones de acumulación "IO"	EUR	10 de diciembre de 2007	—	0,21%	0,20%
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	11 de junio de 2007	1,00%	1,25%	1,24%
Global CORE[®] Equity Portfolio^(b)					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	21 de noviembre de 2005	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de noviembre de 2005	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia	USD	21 de noviembre de 2005	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de octubre de 2004	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales "A"	USD	8 de marzo de 2006	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada	EUR	31 de octubre de 2006	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	29 de junio de 2005	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	31 de enero de 2006	0,75%	0,96%	0,96%
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	EUR	26 de octubre de 2007	0,75%	0,96%	0,96%
Clase de acciones "I" al cierre del mercado	USD	10 de julio de 2006	0,75%	0,96%	0,96%
Clase de acciones puntuales "I"	USD	14 de octubre de 2004	0,75%	0,96%	0,96%
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	USD	30 de noviembre de 2007	—	0,21%	0,21%
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	GBP	19 de agosto de 2008	—	0,21%	0,21%
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	EUR	25 de septiembre de 2008	—	0,21%	0,21%
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	11 de junio de 2007	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones puntuales "P"	USD	3 de abril de 2009	1,00%	1,25%	1,25%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula:

Total gastos netos de explotación en UM** / Media de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2011 y 30 de noviembre de 2012. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) Estas carteras no aplicarán comisiones al Asesor de inversiones en los casos en los que el TER (Ratio de gastos totales) sea inferior al Límite máximo de gastos porque los gastos hayan superado el tope en determinadas fechas durante el período analizado.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el ejercicio anterior al 30 de noviembre de 2012. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds

Anexo I – Porcentajes de comisiones de asesoramiento, Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)

A 30 de noviembre de 2012

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
Global Small Cap CORE® Equity Portfolio^(b)					
Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia	USD	3 de agosto de 2006	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	3 de agosto de 2006	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones "A" al cierre del mercado	USD	30 de marzo de 2007	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones puntuales "A"	USD	18 de junio de 2007	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada	EUR	30 de marzo de 2007	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	18 de junio de 2007	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones puntuales de acumulación "I"	EUR	31 de octubre de 2007	0,85%	1,06%	1,06%
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	USD	30 de noviembre de 2007	—	0,21%	0,21%
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	GBP	19 de agosto de 2008	—	0,21%	0,21%
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	11 de junio de 2007	1,00%	1,25%	1,25%
Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	10 de agosto de 2009	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	10 de agosto de 2009	1,00%	1,36%	1,27%
Clase de acciones puntuales "P" ^(c)	USD	1 de junio de 2012	0,80%	1,20%	1,13%
Clase de acciones puntuales de acumulación "P" ^(c)	USD	1 de junio de 2012	0,80%	1,20%	1,13%
Clase de acciones "P" al cierre del mercado ^(c)	USD	19 de noviembre de 2012	0,80%	1,20%	1,20%
Clase de acciones de acumulación "P" al cierre denominada ^(c)	USD	19 de noviembre de 2012	0,80%	1,20%	1,20%
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	GBP	8 de julio de 2011	—	0,36%	0,28%
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	USD	10 de agosto de 2009	—	0,36%	0,28%
Japan CORE® Equity Portfolio^{(b)(c)}					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia ^(c)	JPY	8 de diciembre de 2005	—	0,25%	0,66%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia ^(c)	JPY	8 de diciembre de 2005	—	0,25%	0,83%
Clase de acciones en otras divisas ^(c)	GBP	19 de julio de 2007	—	0,25%	0,66%
Clase de acciones "A" ^(c)	USD	8 de diciembre de 2005	—	0,75%	1,16%
Clase de acciones de acumulación "E" ^(c)	EUR	8 de diciembre de 2005	—	0,75%	1,16%
Clase de acciones de acumulación "I" ^(c)	JPY	5 de marzo de 2007	—	0,21%	0,46%
Clase de acciones de acumulación "P" ^(c)	JPY	11 de junio de 2007	—	0,25%	0,51%
US CORE® Equity Portfolio					
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de noviembre de 2005	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	21 de noviembre de 2005	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	19 de noviembre de 1996	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia	USD	21 de noviembre de 2005	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales "A"	USD	5 de marzo de 2001	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones puntuales "B"	USD	5 de marzo de 2001	1,25%	3,00%	3,00%
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	31 de julio de 2001	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones puntuales "I"	USD	22 de febrero de 2002	0,75%	0,96%	0,94%
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	11 de junio de 2007	0,80%	1,05%	1,05%
Clase de acciones puntuales "P"	USD	25 de abril de 2008	0,80%	1,05%	1,05%
Clase de acciones "U" al cierre del mercado	USD	27 de febrero de 2004	1,05%	1,30%	1,30%
US Small Cap CORE® Equity Portfolio^(b)					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	5 de diciembre de 2005	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	5 de diciembre de 2005	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	5 de diciembre de 2005	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones "A" al cierre del mercado	USD	5 de diciembre de 2005	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada	EUR	5 de diciembre de 2005	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	5 de diciembre de 2005	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones puntuales de acumulación "I"	USD	26 de octubre de 2007	0,75%	0,96%	0,96%
Clase de acciones puntuales "I"	USD	9 de octubre de 2006	0,75%	0,96%	0,96%
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	11 de junio de 2007	0,80%	1,05%	1,05%
Carteras de renta variable global y regional GIVI					
GIVI Europe Equity Portfolio^(c)					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia ^(c)	EUR	15 de mayo de 2012	0,55%	0,80%	0,80%
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia ^(c)	EUR	15 de mayo de 2012	0,55%	0,80%	0,80%
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia ^(c)	EUR	15 de mayo de 2012	0,55%	0,80%	0,80%
Clase de acciones puntuales de acumulación "E" ^(c)	EUR	15 de mayo de 2012	0,55%	1,05%	1,05%
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada ^(c)	EUR	15 de mayo de 2012	0,20%	0,35%	0,35%
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio^(c)					
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia ^(c)	USD	29 de junio de 2012	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia ^(c)	USD	29 de junio de 2012	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia ^(c)	USD	29 de junio de 2012	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones puntuales de acumulación "E" ^(c)	EUR	29 de junio de 2012	0,60%	1,10%	1,10%
Clase de acciones puntuales "P" ^(c)	USD	29 de junio de 2012	0,35%	0,60%	0,60%
Clase de acciones puntuales de acumulación "P" ^(c)	USD	29 de junio de 2012	0,35%	0,60%	0,60%
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada ^(c)	USD	29 de junio de 2012	0,25%	0,40%	0,40%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula:

Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2011 y 30 de noviembre de 2012. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) Estas carteras no aplicarán comisiones al Asesor de inversiones en los casos en los que el TER (Ratio de gastos totales) sea inferior al Límite máximo de gastos porque los gastos hayan superado el tope en determinadas fechas durante el período analizado.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el ejercicio anterior al 30 de noviembre de 2012. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds

Anexo I – Porcentajes de comisiones de asesoramiento, Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)

A 30 de noviembre de 2012

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio^(c)					
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia ^(c)	USD	29 de junio de 2012	0,90%	1,25%	1,25%
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia ^(c)	USD	29 de junio de 2012	0,90%	1,25%	1,25%
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia ^(c)	USD	29 de junio de 2012	0,90%	1,25%	1,25%
Clase de acciones puntuales de acumulación "E" ^(c)	EUR	29 de junio de 2012	0,90%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada ^(c)	USD	29 de junio de 2012	0,35%	0,60%	0,60%
Carteras de renta fija					
Europe Aggregate Bond Portfolio (Hedged)^(c)					
Clase de acciones "IOD" ^(c)	GBP	3 de agosto de 2009	—	0,15%	0,08%
Global Corporate Portfolio (Hedged)					
Clase de acciones de acumulación "I"	NOK	31 de diciembre de 2007	0,25%	0,35%	0,32%
Global Credit Portfolio (Hedged)^(b)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	26 de enero de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	26 de enero de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "A"	USD	26 de enero de 2006	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	19 de febrero de 2009	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "I" ^(c) (Clase cubierta en EUR)	USD	23 de abril de 2012	0,50%	0,71%	0,60%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en CHF)	CHF	13 de julio de 2010	0,50%	0,71%	0,60%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	19 de noviembre de 2007	0,50%	0,71%	0,60%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	8 de septiembre de 2008	0,50%	0,75%	0,68%
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	28 de octubre de 2008	0,50%	0,75%	0,68%
Clase de acciones "P"	USD	8 de septiembre de 2008	0,50%	0,75%	0,68%
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	19 de octubre de 2010	0,50%	0,75%	0,68%
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en GBP) ^(c)	GBP	31 de agosto de 2012	0,50%	0,75%	0,70%
Global Fixed Income Portfolio^(b)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de noviembre de 2005	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	26 de febrero de 1993	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "A"	USD	17 de enero de 2001	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones "B"	USD	5 de marzo de 2001	1,00%	2,50%	2,50%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	31 de julio de 2001	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	31 de octubre de 2007	0,50%	0,71%	0,66%
Clase de acciones de acumulación "I" (Customised Long GFI Ccy vs USD) ^(c)	EUR	26 de abril de 2012	0,50%	0,71%	0,68%
Clase de acciones "I"	USD	5 de diciembre de 2001	0,50%	0,71%	0,66%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	26 de septiembre de 2007	—	0,21%	0,16%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	29 de mayo de 2009	0,40%	0,65%	0,63%
Clase de acciones "P"	USD	29 de mayo de 2009	0,40%	0,65%	0,63%
Global Fixed Income Portfolio (Hedged)^(b)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	14 de noviembre de 2005	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	17 de diciembre de 2001	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	18 de junio de 2007	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	28 de septiembre de 2007	0,50%	0,71%	0,71%
Clase de acciones "I"	EUR	17 de diciembre de 2001	0,50%	0,71%	0,71%
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	29 de mayo de 2009	0,40%	0,65%	0,65%
Clase de acciones "P"	EUR	29 de mayo de 2009	0,40%	0,65%	0,65%
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	31 de diciembre de 2010	0,40%	0,65%	0,65%
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en USD)	USD	31 de diciembre de 2010	0,40%	0,65%	0,65%
Global High Yield Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de noviembre de 2005	1,10%	1,35%	1,35%
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en SEK)	SEK	10 de noviembre de 2010	1,10%	1,35%	1,35%
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	13 de julio de 2011	1,10%	1,35%	1,35%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	27 de enero de 1998	1,10%	1,35%	1,35%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	13 de julio de 2011	1,10%	1,35%	1,35%
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	15 de abril de 2011	1,10%	1,35%	1,35%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	18 de diciembre de 2008	1,10%	1,35%	1,35%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	13 de julio de 2011	1,10%	1,35%	1,35%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	9 de diciembre de 2009	1,10%	1,35%	1,35%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en SGD)	SGD	21 de junio de 2011	1,10%	1,35%	1,35%
Clase de acciones "A"	USD	5 de marzo de 2001	1,10%	1,60%	1,60%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	5 de mayo de 2011	1,10%	1,60%	1,60%
Clase de acciones "B"	USD	5 de mayo de 2001	1,10%	2,60%	2,60%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	31 de julio de 2001	1,10%	1,85%	1,85%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	4 de mayo de 2010	1,10%	1,85%	1,85%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	13 de julio de 2011	1,10%	1,85%	1,85%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	21 de abril de 2011	1,10%	1,85%	1,85%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula:

Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2011 y 30 de noviembre de 2012. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) Estas carteras no aplicarán comisiones al Asesor de inversiones en los casos en los que el TER (Ratio de gastos totales) sea inferior al Límite máximo de gastos porque los gastos hayan superado el tope en determinadas fechas durante el período analizado.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el ejercicio anterior al 30 de noviembre de 2012. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds

Anexo I – Porcentajes de comisiones de asesoramiento, Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)

A 30 de noviembre de 2012

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
Global High Yield Portfolio (continuación)					
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)					
(Clase cubierta en duración)	EUR	13 de julio de 2011	1,10%	1,85%	1,85%
Clase de acciones "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	7 de mayo de 1999	1,10%	1,35%	1,35%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	USD	13 de septiembre de 2007	0,60%	0,86%	0,67%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	26 de octubre de 2007	0,60%	0,86%	0,67%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	25 de octubre de 2007	0,60%	0,86%	0,66%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en duración)	USD	17 de agosto de 2011	0,60%	0,86%	0,68%
Clase de acciones "I"	USD	3 de mayo de 2001	0,60%	0,86%	0,66%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	27 de julio de 2009	0,60%	0,86%	0,66%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	3 de junio de 2009	0,60%	0,86%	0,66%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP) (Clase cubierta en duración)	GBP	28 de julio de 2011	0,60%	0,86%	0,68%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	26 de septiembre de 2007	—	0,26%	0,07%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en EUR)	EUR	10 de diciembre de 2007	—	0,26%	0,06%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	30 de abril de 2008	—	0,26%	0,06%
Clase de acciones "IO"	USD	20 de junio de 2006	—	0,26%	0,07%
Clase de acciones "IX" (Clase cubierta en JPY)	JPY	22 de diciembre de 2010	0,60%	0,86%	0,66%
Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	17 de mayo de 2011	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	17 de mayo de 2011	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	17 de mayo de 2011	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	17 de mayo de 2011	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	17 de mayo de 2011	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones "A"	USD	17 de mayo de 2011	1,25%	1,75%	1,75%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	17 de mayo de 2011	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	17 de mayo de 2011	0,75%	0,96%	0,96%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	17 de mayo de 2011	0,75%	0,96%	0,96%
Clase de acciones "I"	USD	17 de mayo de 2011	0,75%	0,96%	0,96%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	17 de mayo de 2011	0,75%	0,96%	0,96%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	8 de agosto de 2012	1,25%	2,00%	2,00%
Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	29 de junio de 2007	1,60%	1,85%	1,85%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	29 de junio de 2007	1,60%	1,85%	1,85%
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	15 de abril de 2011	1,60%	1,85%	1,85%
Clase de acciones en otras divisas	GBP	4 de junio de 2010	1,60%	1,85%	1,85%
Clase de acciones de acumulación "A"	USD	29 de junio de 2007	1,60%	2,10%	2,10%
Clase de acciones "A"	USD	29 de junio de 2007	1,60%	2,10%	2,10%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	29 de junio de 2007	1,60%	2,10%	2,10%
Clase de acciones "E"	EUR	29 de junio de 2007	1,60%	2,10%	2,10%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E"	EUR	15 de abril de 2011	1,60%	2,10%	2,10%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	15 de marzo de 2010	1,00%	1,36%	1,09%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	29 de junio de 2007	1,00%	1,36%	1,09%
Clase de acciones "I"	USD	29 de junio de 2007	1,00%	1,36%	1,09%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	26 de septiembre de 2007	—	0,36%	0,09%
Clase de acciones "IX"	USD	4 de septiembre de 2007	1,00%	1,36%	1,09%
Clase de acciones "IXO"	USD	15 de octubre de 2009	—	0,36%	0,09%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	29 de mayo de 2009	1,25%	1,50%	1,41%
Clase de acciones "P"	USD	29 de mayo de 2009	1,25%	1,50%	1,41%
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	23 de noviembre de 2012	—	0,36%	0,16%
Growth & Emerging Markets Debt Portfolio^(a)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de noviembre de 2005	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	12 de octubre de 2007	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	13 de julio de 2011	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	3 de mayo de 2000	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	13 de julio de 2011	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	15 de abril de 2011	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	9 de mayo de 2012	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en SGD)	SGD	21 de junio de 2011	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	13 de julio de 2011	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones "A"	USD	5 de marzo de 2001	1,25%	1,75%	1,75%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	5 de mayo de 2011	1,25%	1,75%	1,75%
Clase de acciones "B"	USD	5 de marzo de 2001	1,25%	2,75%	2,75%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	31 de julio de 2001	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	10 de noviembre de 2010	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	13 de julio de 2011	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	21 de abril de 2011	1,25%	2,00%	2,00%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula:

Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2011 y 30 de noviembre de 2012. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) Estas carteras no aplicarán comisiones al Asesor de inversiones en los casos en los que el TER (Ratio de gastos totales) sea inferior al Límite máximo de gastos porque los gastos hayan superado el tope en determinadas fechas durante el período analizado.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el ejercicio anterior al 30 de noviembre de 2012. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds

Anexo I – Porcentajes de comisiones de asesoramiento, Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)

A 30 de noviembre de 2012

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
Growth & Emerging Markets Debt Portfolio (continuación)					
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	13 de julio de 2011	1,25%	2,00%	2,00%
(Clase cubierta en duración)	USD	3 de septiembre de 2010	0,75%	1,11%	0,84%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	7 de febrero de 2006	0,75%	1,11%	0,84%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	USD	19 de junio de 2001	0,75%	1,11%	0,84%
Clase de acciones "I"	EUR	27 de noviembre de 2006	0,75%	1,11%	0,84%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	30 de noviembre de 2005	0,75%	1,11%	0,84%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP) (Clase cubierta en duración)	GBP	28 de julio de 2011	0,75%	1,11%	0,84%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	30 de noviembre de 2007	—	0,36%	0,09%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en EUR)	EUR	10 de diciembre de 2007	—	0,36%	0,09%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	30 de abril de 2008	—	0,36%	0,09%
Clase de acciones "IO"	USD	1 de agosto de 2006	—	0,36%	0,09%
Clase de acciones "IX"	USD	4 de septiembre de 2007	0,75%	1,11%	0,84%
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio^(c)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia ^(c)	USD	4 de abril de 2012	1,50%	1,75%	1,75%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia ^(c)	USD	4 de abril de 2012	1,50%	1,75%	1,75%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) denominadas en la divisa de referencia ^(c)	USD	4 de abril de 2012	1,50%	1,75%	1,75%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	4 de abril de 2012	1,50%	1,75%	1,75%
Clase de acciones en otras divisas (trimestral) (Dis) (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	4 de abril de 2012	1,50%	1,75%	1,75%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "A" ^(c)	USD	4 de abril de 2012	1,50%	2,25%	2,25%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	4 de abril de 2012	1,50%	2,25%	2,25%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	8 de agosto de 2012	1,50%	2,25%	2,25%
Clase de acciones de acumulación "I" ^(c)	USD	4 de abril de 2012	0,70%	0,91%	0,91%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	4 de abril de 2012	0,70%	0,91%	0,89%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "I" (Clase cubierta en GBP) ^(c)	GBP	4 de abril de 2012	0,70%	0,91%	0,91%
Clase de acciones "I" ^(c)	USD	4 de abril de 2012	0,70%	0,91%	0,91%
Clase de acciones de acumulación "P" ^(c)	USD	4 de abril de 2012	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	4 de abril de 2012	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "P" ^(c)	USD	4 de abril de 2012	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "P" ^(c)	USD	1 de agosto de 2012	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	4 de abril de 2012	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP) ^(c)	GBP	4 de abril de 2012	1,00%	1,25%	1,25%
Specialised Fixed Income Portfolio^(b)					
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	7 de noviembre de 2007	0,40%	0,60%	0,60%
Clase de acciones "P"	EUR	7 de noviembre de 2007	0,40%	0,60%	0,60%
Sterling Broad Fixed Income Portfolio					
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	GBP	10 de diciembre de 2001	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	GBP	14 de noviembre de 2005	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "I"	GBP	10 de diciembre de 2001	0,50%	0,71%	0,62%
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	24 de marzo de 2009	—	0,21%	0,12%
Clase de acciones "P"	GBP	29 de mayo de 2009	0,40%	0,65%	0,57%
Sterling Credit Portfolio					
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	GBP	18 de diciembre de 2008	0,80%	1,05%	1,05%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "I" (Clase cubierta en duración)	GBP	2 de noviembre de 2011	0,40%	0,61%	0,51%
Clase de acciones "I"	GBP	18 de diciembre de 2008	0,40%	0,61%	0,51%
Clase de acciones "ID"	GBP	18 de diciembre de 2008	0,40%	0,61%	0,51%
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	30 de junio de 2009	—	0,21%	0,11%
Clase de acciones "P"	GBP	18 de diciembre de 2008	0,50%	0,75%	0,68%
US Fixed Income Portfolio^(b)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de noviembre de 2005	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	27 de julio de 1998	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones (mensual) denominadas en la divisa de referencia	USD	5 de mayo de 2011	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "A"	USD	5 de marzo de 2001	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	5 de mayo de 2011	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones "B"	USD	5 de marzo de 2001	1,00%	2,50%	2,50%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	31 de julio de 2001	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	15 de febrero de 2007	0,50%	0,71%	0,71%
Clase de acciones "I"	USD	13 de noviembre de 2001	0,50%	0,71%	0,71%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	29 de mayo de 2009	0,45%	0,70%	0,70%
Clase de acciones "P"	USD	29 de mayo de 2009	0,45%	0,70%	0,70%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "P"	USD	5 de mayo de 2011	0,45%	0,70%	0,70%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula:

Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2011 y 30 de noviembre de 2012. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) Estas carteras no aplicarán comisiones al Asesor de inversiones en los casos en los que el TER (Ratio de gastos totales) sea inferior al Límite máximo de gastos porque los gastos hayan superado el tope en determinadas fechas durante el período analizado.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el ejercicio anterior al 30 de noviembre de 2012. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds

Anexo I – Porcentajes de comisiones de asesoramiento, Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)

A 30 de noviembre de 2012

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
US Mortgage Backed Securities Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de noviembre de 2005	0,80%	1,05%	1,05%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	30 de septiembre de 2002	0,80%	1,05%	1,05%
Clase de acciones "A"	USD	19 de febrero de 2003	0,80%	1,30%	1,30%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	19 de octubre de 2012	0,80%	1,30%	1,30%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	31 de octubre de 2007	0,30%	0,46%	0,41%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	20 de mayo de 2009	0,30%	0,46%	0,42%
Clase de acciones "I"	USD	30 de septiembre de 2002	0,30%	0,46%	0,42%
Clase de acciones "IO"	USD	3 de julio de 2006	—	0,16%	0,12%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	29 de mayo de 2009	0,45%	0,70%	0,64%
Clase de acciones "P"	USD	29 de mayo de 2009	0,45%	0,70%	0,64%
Carteras especializadas					
Euro Fixed Income Portfolio^(b)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	24 de enero de 2006	0,80%	1,05%	1,18%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	24 de enero de 2006	0,80%	1,05%	1,16%
Clase de acciones "A"	EUR	24 de enero de 2006	0,80%	1,30%	1,41%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	28 de septiembre de 2007	0,80%	1,30%	1,43%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	31 de octubre de 2007	0,30%	0,51%	0,76%
Clase de acciones "I"	EUR	21 de diciembre de 2009	0,30%	0,51%	0,95%
Clase de acciones de acumulación "IO" ^(c)	EUR	25 de septiembre de 2008	—	0,21%	0,21%
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	11 de junio de 2007	0,50%	0,75%	0,87%
Clase de acciones "P"	EUR	7 de enero de 2010	0,50%	0,75%	0,92%
Europe CORE® Flex Portfolio^(b)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	31 de agosto de 2006	—	0,25%	1,99%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	31 de agosto de 2006	—	0,25%	1,94%
Clase de acciones "A"	USD	17 de enero de 2007	—	0,75%	2,46%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	4 de diciembre de 2006	—	0,75%	2,45%
Clase de acciones "I"	EUR	31 de agosto de 2006	—	0,21%	1,05%
Clase de acciones de acumulación "P" ^(c)	EUR	20 de noviembre de 2006	—	0,25%	1,30%
Clase de acciones "P"	EUR	20 de noviembre de 2006	—	0,25%	1,28%
Global Currency Plus Portfolio^(b)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	2 de septiembre de 2008	2,00%	2,40%	2,40%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	2 de septiembre de 2008	2,00%	2,40%	2,40%
Clase de acciones en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	15 de enero de 2010	2,00%	2,40%	2,40%
Clase de acciones en la divisa de referencia (Clase cubierta en GBP)	GBP	15 de enero de 2010	2,00%	2,40%	2,40%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	2 de septiembre de 2008	2,00%	2,40%	2,40%
Clase de acciones de acumulación "A" (Clase cubierta en EUR)	EUR	15 de enero de 2010	2,00%	2,80%	2,80%
Clase de acciones "A"	USD	15 de enero de 2010	2,00%	2,80%	2,80%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	28 de julio de 2010	1,00%	1,36%	1,36%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	8 de octubre de 2009	1,00%	1,36%	1,36%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP) ^(c)	GBP	14 de noviembre de 2008	1,00%	1,36%	1,36%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	29 de octubre de 2009	1,00%	1,36%	1,36%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	15 de enero de 2010	—	0,36%	0,36%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP) ^(c)	GBP	2 de septiembre de 2008	—	0,36%	0,36%
Clase de acciones "IO" (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	1 de septiembre de 2010	—	0,36%	0,36%
Clase de acciones de acumulación "P" ^(c)	USD	2 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	12 de febrero de 2009	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones "P"	USD	2 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%
Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)^(b)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	25 de enero de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en USD)	USD	21 de noviembre de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	25 de enero de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en USD)	USD	18 de septiembre de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "A"	EUR	25 de enero de 2006	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones "A" (Clase cubierta en USD)	USD	31 de octubre de 2006	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	28 de septiembre de 2007	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	26 de octubre de 2007	0,75%	0,96%	0,96%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en USD)	USD	31 de octubre de 2007	0,75%	0,96%	0,96%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	16 de noviembre de 2010	0,75%	0,96%	0,96%
Clase de acciones de acumulación "IO"	EUR	10 de diciembre de 2007	—	0,21%	0,21%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	19 de agosto de 2008	—	0,21%	0,21%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en USD)	USD	30 de noviembre de 2007	—	0,21%	0,21%
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	11 de junio de 2007	0,80%	1,05%	1,05%
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en USD)	USD	11 de junio de 2007	0,80%	1,05%	1,05%
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	11 de junio de 2007	0,80%	1,05%	1,05%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula:

Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2011 y 30 de noviembre de 2012. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) Estas carteras no aplicarán comisiones al Asesor de inversiones en los casos en los que el TER (Ratio de gastos totales) sea inferior al Límite máximo de gastos porque los gastos hayan superado el tope en determinadas fechas durante el período analizado.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el ejercicio anterior al 30 de noviembre de 2012. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo I – Porcentajes de comisiones de asesoramiento, Límites de gastos y
Ratios de gastos netos totales (sin auditar)
A 30 de noviembre de 2012

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
Global Strategic Income Bond Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	28 de marzo de 2011	1,20%	1,45%	1,45%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	28 de marzo de 2011	1,20%	1,45%	1,45%
Clase de acciones (mensual) denominadas en la divisa de referencia	USD	8 de abril de 2011	1,20%	1,45%	1,45%
Otra clase de acciones de acumulación denominadas (Clase cubierta en EUR)	EUR	6 de abril de 2011	1,20%	1,45%	1,45%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	6 de abril de 2011	1,20%	1,45%	1,45%
Clase de acciones "A"	USD	28 de marzo de 2011	1,20%	1,70%	1,70%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	5 de mayo de 2011	1,20%	1,70%	1,70%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	28 de marzo de 2011	1,20%	1,95%	1,95%
Clase de acciones (trimestral) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	8 de abril de 2011	1,20%	1,95%	1,95%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	28 de marzo de 2011	0,60%	0,81%	0,81%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	28 de marzo de 2011	0,60%	0,81%	0,81%
Clase de acciones "I"	USD	28 de marzo de 2011	0,60%	0,81%	0,81%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en AUD)	AUD	28 de marzo de 2011	0,60%	0,81%	0,81%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	28 de marzo de 2011	0,60%	0,81%	0,81%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	6 de abril de 2011	0,60%	0,81%	0,81%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	28 de marzo de 2011	0,80%	1,05%	1,05%
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	28 de marzo de 2011	0,80%	1,05%	1,05%
Clase de acciones "P"	USD	28 de marzo de 2011	0,80%	1,05%	1,05%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "P"	USD	5 de mayo de 2011	0,80%	1,05%	1,05%
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	28 de marzo de 2011	0,80%	1,05%	1,05%
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	28 de marzo de 2011	0,80%	1,05%	1,05%
Japan CORE® Flex Portfolio^(b)					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	JPY	27 de febrero de 2007	1,80%	2,05%	2,05%
Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia	JPY	27 de febrero de 2007	1,80%	2,05%	2,05%
Clase de acciones "A" al cierre del mercado	USD	30 de marzo de 2007	1,80%	2,55%	2,55%
Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada	EUR	27 de febrero de 2007	1,80%	2,55%	2,55%
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	JPY	27 de febrero de 2007	0,90%	1,11%	1,11%
Clase de acciones "I" al cierre del mercado	JPY	27 de febrero de 2007	0,90%	1,11%	1,11%
Clase de acciones "IO" al cierre del mercado	JPY	3 de septiembre de 2007	—	0,21%	0,21%
Clase de acciones de acumulación "P" al cierre denominada	JPY	27 de febrero de 2007	1,10%	1,35%	1,35%
Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio^(b)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	GBP	23 de enero de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	GBP	23 de enero de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "A"	GBP	23 de enero de 2006	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "I"	GBP	30 de junio de 2006	0,75%	0,96%	0,96%
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	25 de junio de 2008	—	0,21%	0,15%
Clase de acciones de acumulación "P"	GBP	11 de junio de 2007	0,80%	1,05%	1,02%
Strategic Absolute Return Bond I Portfolio^{(b)(c)}					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	28 de junio de 2006	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	28 de junio de 2006	0,60%	0,85%	0,85%
Otra clase de acciones de acumulación denominadas (Clase cubierta en EUR)	EUR	28 de junio de 2006	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	28 de junio de 2006	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	18 de septiembre de 2006	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones "A"	USD	30 de marzo de 2007	0,60%	1,10%	1,10%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	16 de julio de 2007	0,60%	1,10%	1,10%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	19 de julio de 2007	0,35%	0,50%	0,44%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	23 de noviembre de 2007	0,35%	0,50%	0,44%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de septiembre de 2006	0,35%	0,50%	0,44%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	25 de agosto de 2009	—	0,15%	0,09%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en EUR)	EUR	9 de junio de 2011	—	0,15%	0,09%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	16 de julio de 2007	—	0,15%	0,09%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en JPY)	JPY	18 de mayo de 2011	—	0,15%	0,09%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en NZD)	NZD	20 de abril de 2011	—	0,15%	0,09%
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	28 de junio de 2006	1,00%	1,25%	1,56%
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	28 de junio de 2006	1,00%	1,25%	1,29%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	28 de junio de 2006	1,00%	1,25%	1,44%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	28 de junio de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en GBP)	GBP	17 de julio de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "A"	USD	30 de marzo de 2007	1,00%	1,50%	1,54%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	16 de julio de 2007	1,00%	1,75%	1,75%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	31 de octubre de 2006	0,55%	0,70%	0,79%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	20 de noviembre de 2006	0,55%	0,70%	1,19%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	12 de septiembre de 2008	—	0,15%	0,15%
Clase de acciones "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	26 de noviembre de 2008	—	0,15%	0,15%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula:

Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2011 y 30 de noviembre de 2012. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) Estas carteras no aplicarán comisiones al Asesor de inversiones en los casos en los que el TER (Ratio de gastos totales) sea inferior al Límite máximo de gastos porque los gastos hayan superado el tope en determinadas fechas durante el período analizado.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el ejercicio anterior al 30 de noviembre de 2012. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds

Anexo I – Porcentajes de comisiones de asesoramiento, Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)

A 30 de noviembre de 2012

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
Strategic Commodities Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	4 de abril de 2011	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	4 de abril de 2011	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	4 de abril de 2011	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones "A"	USD	4 de abril de 2011	1,75%	2,65%	2,65%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	4 de abril de 2011	1,75%	2,90%	2,90%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	4 de abril de 2011	1,00%	1,36%	1,36%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	4 de abril de 2011	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones "P"	USD	4 de abril de 2011	1,25%	1,65%	1,65%
US Equity Absolute Return Portfolio^(c)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia ^(c)	USD	1 de octubre de 2009	—	0,40%	2,26%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia ^(c)	USD	1 de octubre de 2009	—	0,40%	2,22%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	1 de octubre de 2009	—	0,40%	2,05%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	1 de octubre de 2009	—	0,40%	1,82%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP) ^(c)	GBP	1 de octubre de 2009	—	0,40%	1,72%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	4 de mayo de 2010	—	1,15%	2,92%
Clase de acciones de acumulación "I" ^(c)	USD	1 de octubre de 2009	—	0,36%	1,75%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP) ^(c)	GBP	1 de octubre de 2009	—	0,36%	1,40%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	8 de junio de 2010	—	0,36%	1,64%
Clase de acciones "I" ^(c)	USD	1 de octubre de 2009	—	0,36%	1,27%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP) ^(c)	GBP	1 de octubre de 2009	—	0,36%	1,27%
Clase de acciones de acumulación "P" ^(c)	USD	1 de octubre de 2009	—	0,40%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	1 de octubre de 2009	—	0,40%	1,43%
Clase de acciones "P" ^(c)	USD	1 de octubre de 2009	—	0,40%	1,42%
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	1 de octubre de 2009	—	0,40%	1,54%
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP) ^(c)	GBP	1 de octubre de 2009	—	0,40%	1,53%
Carteras flexibles					
US Real Estate Balanced Portfolio^(c)					
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia ^(c)	USD	2 de octubre de 2012	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia ^(c)	USD	2 de octubre de 2012	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en SGD) ^(c)	SGD	2 de octubre de 2012	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	2 de octubre de 2012	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "P" ^(c)	USD	2 de octubre de 2012	1,00%	1,40%	1,23%
Clase de acciones de acumulación "P" ^(c)	USD	2 de octubre de 2012	1,00%	1,40%	1,24%
Clase de acciones de acumulación "I" ^(c)	USD	2 de octubre de 2012	0,70%	1,06%	0,86%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "I" ^(c)	USD	31 de octubre de 2012	0,70%	1,06%	0,86%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula:

Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2011 y 30 de noviembre de 2012. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) Estas carteras no aplicarán comisiones al Asesor de inversiones en los casos en los que el TER (Ratio de gastos totales) sea inferior al Límite máximo de gastos porque los gastos hayan superado el tope en determinadas fechas durante el período analizado.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el ejercicio anterior al 30 de noviembre de 2012. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012.

Goldman Sachs Funds
Anexo II – Lanzamientos, cierres y fusiones de carteras y clases de acciones (sin auditar)
A 30 de noviembre de 2012

Durante el ejercicio, se lanzaron las siguientes carteras:

Carteras	Divisa	Fecha de lanzamiento
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	USD	4 de abril de 2012
GIVI Europe Equity Portfolio	EUR	15 de mayo de 2012
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	USD	29 de junio de 2012
GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio	USD	29 de junio de 2012
Global Equity Leaders Portfolio	USD	19 de septiembre de 2012
US Real Estate Balanced Portfolio	USD	2 de octubre de 2012

Durante el periodo, se cerraron las siguientes carteras:

Carteras	Divisa	Fecha de cierre
US Equity Absolute Return Portfolio	USD	2 de marzo de 2012
Europe Aggregate Bond Portfolio (Hedged)	GBP	12 de junio de 2012
Prime Energy Reserves Portfolio	USD	1 de octubre de 2012

Durante el ejercicio, se cerraron y fusionaron las siguientes carteras:

Carteras	Fusionada con	Divisa	Fecha de la fusión
Japan CORE® Equity Portfolio	Japan CORE® Flex Portfolio	JPY	27 de enero de 2012
Japan Small Cap Portfolio	Japan Portfolio	JPY	29 de octubre de 2012

Durante el ejercicio, se lanzaron las siguientes clases de acciones:

Carteras	Clases	Divisa de la clase de acciones	Fecha de lanzamiento
CARTERAS DE RENTA VARIABLE GOLDMAN SACHS			
Carteras de renta variable por regiones			
Global Equity Leaders Portfolio	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	19 de septiembre de 2012
Global Equity Leaders Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I"	USD	19 de septiembre de 2012
Global Equity Partners Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	13 de diciembre de 2011
GMS Dynamic World Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	29 de febrero de 2012
N-11® Equity Portfolio	Clase de acciones "I"	GBP	5 de diciembre de 2011
N-11® Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	8 de noviembre de 2012
Carteras de renta variable CORE por regiones			
Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales "P"	USD	1 de junio de 2012
Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	1 de junio de 2012
Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones "P" al cierre del mercado	USD	19 de noviembre de 2012
Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "P" al cierre denominada	USD	19 de noviembre de 2012

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo II – Lanzamientos, cierres y fusiones de carteras y clases de acciones (sin auditar)
A 30 de noviembre de 2012

Carteras	Clases	Divisa de la clase de acciones	Fecha de lanzamiento
Carteras de renta variable global y regional GIVI			
GIVI Europe Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	EUR	15 de mayo de 2012
GIVI Europe Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	15 de mayo de 2012
GIVI Europe Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	EUR	15 de mayo de 2012
GIVI Europe Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	15 de mayo de 2012
GIVI Europe Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	EUR	15 de mayo de 2012
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	29 de junio de 2012
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	29 de junio de 2012
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	29 de junio de 2012
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	29 de junio de 2012
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	Clase de acciones puntuales "P"	USD	29 de junio de 2012
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	29 de junio de 2012
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	29 de junio de 2012
GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	29 de junio de 2012
GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	29 de junio de 2012
GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	29 de junio de 2012
GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	29 de junio de 2012
GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	29 de junio de 2012
CARTERAS DE RENTA FIJA GOLDMAN SACHS			
Global Credit Portfolio (Hedged)	Clase de acciones de acumulación "I"	USD	23 de abril de 2012
Global Credit Portfolio (Hedged)	Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	31 de agosto de 2012
Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	8 de agosto de 2012
Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio	Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	23 de noviembre de 2012
Growth & Emerging Markets Debt Portfolio	Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	9 de mayo de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	4 de abril de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	4 de abril de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones (trimestral) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	4 de abril de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	4 de abril de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones en otras divisas (trimestral) (Dis) (Clase cubierta en EUR)	EUR	4 de abril de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones "P"	USD	4 de abril de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones de acumulación "P"	USD	4 de abril de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	4 de abril de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	4 de abril de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones "I"	USD	4 de abril de 2012

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo II – Lanzamientos, cierres y fusiones de carteras y clases de acciones (sin auditar)
A 30 de noviembre de 2012

Carteras	Clases	Divisa de la clase de acciones	Fecha de lanzamiento
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	4 de abril de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I"	USD	4 de abril de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	4 de abril de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones (trimestral) (Dis) "A"	USD	4 de abril de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	4 de abril de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones (trimestral) (Dis) "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	4 de abril de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones (trimestral) (Dis) "P"	USD	1 de agosto de 2012
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	8 de agosto de 2012
US Mortgage Backed Securities Portfolio	Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	19 de octubre de 2012
CARTERAS FLEXIBLES			
US Real Estate Balanced Portfolio	Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	2 de octubre de 2012
US Real Estate Balanced Portfolio	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	2 de octubre de 2012
US Real Estate Balanced Portfolio	Clase de acciones en otras divisas (mensual) (Dis) (Clase cubierta en SGD)	SGD	2 de octubre de 2012
US Real Estate Balanced Portfolio	Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	2 de octubre de 2012
US Real Estate Balanced Portfolio	Clase de acciones (mensual) (Dis) "P"	USD	2 de octubre de 2012
US Real Estate Balanced Portfolio	Clase de acciones de acumulación "P"	USD	2 de octubre de 2012
US Real Estate Balanced Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I"	USD	2 de octubre de 2012
US Real Estate Balanced Portfolio	Clase de acciones (mensual) (Dis) "I"	USD	31 de octubre de 2012

Durante el ejercicio, se cerraron las siguientes clases de acciones:

Carteras	Clases	Divisa de la clase de acciones	Fecha de cierre
CARTERAS DE RENTA VARIABLE GOLDMAN SACHS			
Carteras de renta variable por regiones			
BRICs Portfolio	Clase de acciones "I"	EUR	8 de agosto de 2012
Japan Small Cap Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I"	JPY	26 de octubre de 2012
Japan Small Cap Portfolio	Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	JPY	29 de octubre de 2012
Japan Small Cap Portfolio	Clase de acciones "A"	USD	29 de octubre de 2012
Japan Small Cap Portfolio	Clase de acciones "B"	USD	29 de octubre de 2012
Japan Small Cap Portfolio	Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	29 de octubre de 2012
Japan Small Cap Portfolio	Clase de acciones "I"	JPY	29 de octubre de 2012
Japan Small Cap Portfolio	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	JPY	29 de octubre de 2012
Japan Small Cap Portfolio	Clase de acciones "P"	JPY	29 de octubre de 2012
Japan Small Cap Portfolio	Clase de acciones de acumulación "P"	JPY	29 de octubre de 2012

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo II – Lanzamientos, cierres y fusiones de carteras y clases de acciones (sin auditar)
A 30 de noviembre de 2012

Carteras	Clases	Divisa de la clase de acciones	Fecha de cierre
Prime Energy Reserves Portfolio	Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	28 de septiembre de 2012
Prime Energy Reserves Portfolio	Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	28 de septiembre de 2012
Prime Energy Reserves Portfolio	Clase de acciones en otras divisas	GBP	28 de septiembre de 2012
Prime Energy Reserves Portfolio	Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	1 de octubre de 2012
Prime Energy Reserves Portfolio	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	1 de octubre de 2012
Prime Energy Reserves Portfolio	Clase de acciones "P"	USD	1 de octubre de 2012
Prime Energy Reserves Portfolio	Clase de acciones de acumulación "P"	USD	1 de octubre de 2012
Prime Energy Reserves Portfolio	Clase de acciones "I"	USD	1 de octubre de 2012
Prime Energy Reserves Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I"	USD	1 de octubre de 2012
Prime Energy Reserves Portfolio	Clase de acciones "A"	USD	1 de octubre de 2012
Carteras de renta variable CORE por regiones			
Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales "P"	USD	19 de noviembre de 2012
Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	19 de noviembre de 2012
Japan CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	JPY	27 de enero de 2012
Japan CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	JPY	27 de enero de 2012
Japan CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones en otras divisas	GBP	27 de enero de 2012
Japan CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones "A"	USD	27 de enero de 2012
Japan CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	27 de enero de 2012
Japan CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I"	JPY	27 de enero de 2012
Japan CORE® Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "P"	JPY	27 de enero de 2012
CARTERAS DE RENTA FIJA			
Europe Aggregate Bond Portfolio (Hedged)	Clase de acciones "IOD"	GBP	12 de junio de 2012
Global Fixed Income Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	12 de julio de 2012
CARTERAS ESPECIALIZADAS GOLDMAN SACHS			
Euro Fixed Income Portfolio	Clase de acciones de acumulación "IO"	EUR	7 de febrero de 2012
Europe CORE® Flex Portfolio	Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	23 de noviembre de 2012
Global Currency Plus Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	16 de mayo de 2012
Global Currency Plus Portfolio	Clase de acciones "IO" (Clase cubierta en EUR)	EUR	25 de abril de 2012
Global Currency Plus Portfolio	Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	28 de agosto de 2012
Global Currency Plus Portfolio	Clase de acciones de acumulación "P"	USD	24 de octubre de 2012
Global Currency Plus Portfolio	Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	24 de octubre de 2012
US Equity Absolute Return Portfolio	Clase de acciones de acumulación "P"	USD	2 de marzo de 2012
US Equity Absolute Return Portfolio	Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	2 de marzo de 2012
US Equity Absolute Return Portfolio	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	2 de marzo de 2012
US Equity Absolute Return Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	2 de marzo de 2012
US Equity Absolute Return Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	2 de marzo de 2012
US Equity Absolute Return Portfolio	Clase de acciones "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	7 de febrero de 2012
US Equity Absolute Return Portfolio	Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	7 de febrero de 2012
US Equity Absolute Return Portfolio	Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	7 de febrero de 2012

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo II – Lanzamientos, cierres y fusiones de carteras y clases de acciones (sin auditar)
A 30 de noviembre de 2012

Carteras	Clases	Divisa de la clase de acciones	Fecha de cierre
US Equity Absolute Return Portfolio	Clase de acciones "I"	USD	7 de febrero de 2012
US Equity Absolute Return Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I"	USD	7 de febrero de 2012
US Equity Absolute Return Portfolio	Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	15 de febrero de 2012
US Equity Absolute Return Portfolio	Clase de acciones "P"	USD	15 de febrero de 2012
US Equity Absolute Return Portfolio	Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	16 de febrero de 2012
US Equity Absolute Return Portfolio	Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	16 de febrero de 2012
US Equity Absolute Return Portfolio	Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	17 de febrero de 2012
US Equity Absolute Return Portfolio	Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	2 de marzo de 2012

Con efecto el 11 de junio de 2012, se modificó el nombre de las siguientes Carteras:

Nombre anterior de la Cartera	Nuevo nombre de la Cartera
Global Emerging Markets Equity Portfolio	Growth & Emerging Markets Broad Equity Portfolio
Global Emerging Markets Concentrated Equity Portfolio	Growth & Emerging Markets Equity Portfolio
Emerging Markets CORE® Equity Portfolio	Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio
Emerging Markets Corporate Bond Portfolio	Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio
Global Emerging Markets Debt Portfolio	Growth & Emerging Markets Debt Portfolio
Global Emerging Markets Debt Local Portfolio	Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio

Con efecto el 29 de junio de 2012, se modificó el nombre de las siguientes Carteras:

Nombre anterior de la Cartera	Nuevo nombre de la Cartera
Euro Fixed Income Plus Portfolio	Euro Fixed Income Portfolio

Goldman Sachs Funds
Anexo III – Concentración de accionistas (sin auditar)
A 30 de noviembre de 2012

Las siguientes tablas presentan información de los accionistas que poseen posiciones superiores al 10% del patrimonio neto de la Cartera a 30 de noviembre de 2012:

Carteras	Porcentaje del patrimonio neto	Inversor / Distribuidor
GOLDMAN SACHS FUNDS—CARTERAS DE RENTA VARIABLE		
<u>Carteras de renta variable por regiones</u>		
Asia Portfolio		
Accionista 1	40,25%	Inversor
Otros Accionistas	59,75%	
Total	100,00%	
Brazil Equity Portfolio		
Accionista 1 ¹	72,98%	Inversor
Accionista 2	15,95%	Distribuidor
Otros Accionistas	11,07%	
Total	100,00%	
BRICs Portfolio		
Accionista 1	24,01%	Distribuidor
Otros Accionistas	75,99%	
Total	100,00%	
China Opportunity Portfolio		
Accionista 1 ¹	53,54%	Inversor
Accionista 2	20,45%	Distribuidor
Otros Accionistas	26,01%	
Total	100,00%	
Europe Concentrated Equity Portfolio		
Accionista 1	53,25%	Distribuidor
Accionista 2 ¹	11,04%	Distribuidor
Otros Accionistas	35,71%	
Total	100,00%	
Europe Portfolio		
Accionista 1	33,68%	Distribuidor
Otros Accionistas	66,32%	
Total	100,00%	
Global Equity Leaders Portfolio		
Accionista 1 ¹	100,00%	Inversor
Total	100,00%	
Global Equity Portfolio		
Accionista 1	22,43%	Distribuidor
Otros Accionistas	77,57%	
Total	100,00%	
GMS Dynamic World Equity Portfolio		
Accionista 1	29,48%	Distribuidor
Otros Accionistas	70,52%	
Total	100,00%	
Growth & Emerging Markets Broad Equity Portfolio		
Accionista 1 ¹	18,59%	Distribuidor
Accionista 2 ¹	17,06%	Inversor
Otros Accionistas	64,35%	
Total	100,00%	
Growth & Emerging Markets Equity Portfolio		
Accionista 1 ¹	87,88%	Inversor
Otros Accionistas	12,12%	
Total	100,00%	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo III – Concentración de accionistas (sin auditar)
A 30 de noviembre de 2012

Carteras	Porcentaje del patrimonio neto	Inversor / Distribuidor
GSAM Global Sustain Equity Portfolio		
Accionista 1	13,65%	Distribuidor
Accionista 2 ¹	10,08%	Distribuidor
Otros Accionistas	76,27%	
Total	100,00%	
India Equity Portfolio		
Accionista 1	15,70%	Distribuidor
Accionista 2	15,12%	Distribuidor
Otros Accionistas	69,18%	
Total	100,00%	
Japan Portfolio		
Accionista 1	20,27%	Distribuidor
Accionista 2	11,94%	Distribuidor
Otros Accionistas	67,79%	
Total	100,00%	
Korea Equity Portfolio		
Accionista 1	46,24%	Distribuidor
Accionista 2	45,79%	Distribuidor
Otros Accionistas	7,97%	
Total	100,00%	
N-11[®] Equity Portfolio		
Accionista 1	14,62%	Distribuidor
Otros Accionistas	85,38%	
Total	100,00%	
US Equity Portfolio		
Accionista 1	22,58%	Distribuidor
Accionista 2	12,75%	Distribuidor
Otros Accionistas	64,67%	
Total	100,00%	
US Growth Equity Portfolio		
Accionista 1	20,82%	Distribuidor
Otros Accionistas	79,18%	
Total	100,00%	
US Value Equity		
Accionista 1 ¹	13,59%	Distribuidor
Otros Accionistas	86,41%	
Total	100,00%	
Carteras de renta variable CORE por regiones		
Global CORE[®] Equity Portfolio		
Accionista 1	53,07%	Inversor
Accionista 2	20,37%	Distribuidor
Otros Accionistas	26,56%	
Total	100,00%	
Global Small Cap CORE[®] Equity Portfolio		
Accionista 1	76,08%	Distribuidor
Otros Accionistas	23,92%	
Total	100,00%	
Growth & Emerging Markets CORE[®] Equity Portfolio		
Accionista 1	31,01%	Distribuidor
Accionista 2	24,65%	Distribuidor
Accionista 3 ¹	20,60%	Inversor
Otros Accionistas	23,74%	
Total	100,00%	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo III – Concentración de accionistas (sin auditar)
A 30 de noviembre de 2012

Carteras	Porcentaje del patrimonio neto	Inversor / Distribuidor
US CORE® Equity Portfolio		
Accionista 1	19,29%	Distribuidor
Accionista 2	10,23%	Distribuidor
Otros Accionistas	70,48%	
Total	100,00%	
US Small Cap CORE® Equity Portfolio		
Accionista 1	90,88%	Distribuidor
Otros Accionistas	9,12%	
Total	100,00%	
Goldman Sachs Funds—Carteras de renta variable global y regional GIVI		
GIVI Europe Equity Portfolio		
Accionista 1 ¹	100,00%	Inversor
Total	100,00%	
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio		
Accionista 1 ¹	98,68%	Inversor
Otros Accionistas	1,32%	
Total	100,00%	
GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio		
Accionista 1 ¹	100,00%	Inversor
Total	100,00%	
GOLDMAN SACHS FUNDS—CARTERAS DE RENTA FIJA		
Global Corporate Portfolio (Hedged)		
Accionista 1	100,00%	Inversor
Total	100,00%	
Global Credit Portfolio (Hedged)		
Accionista 1	35,75%	Inversor
Otros Accionistas	64,25%	
Total	100,00%	
Global Fixed Income Portfolio		
Accionista 1	37,74%	Distribuidor
Accionista 2	19,75%	Inversor
Otros Accionistas	42,51%	
Total	100,00%	
Global Fixed Income (Hedged) Portfolio		
Accionista 1	10,31%	Distribuidor
Accionista 2 ¹	10,03%	Distribuidor
Otros Accionistas	79,66%	
Total	100,00%	
Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio		
Accionista 1 ¹	41,51%	Inversor
Accionista 2	20,91%	Distribuidor
Accionista 3	13,08%	Distribuidor
Otros Accionistas	24,50%	
Total	100,00%	
Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio		
Accionista 1	19,66%	Inversor
Accionista 2 ¹	11,48%	Inversor
Otros Accionistas	68,86%	
Total	100,00%	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo III – Concentración de accionistas (sin auditar)
A 30 de noviembre de 2012

Carteras	Porcentaje del patrimonio neto	Inversor / Distribuidor
Growth & Emerging Markets Debt Portfolio		
Accionista 1	15,61%	Distribuidor
Accionista 2	10,31%	Inversor
Accionista 3	10,03%	Distribuidor
Otros Accionistas	64,05%	
Total	100,00%	
Liberty Harbour Opportunistic Corporate Bond Portfolio		
Accionista 1 ¹	13,84%	Distribuidor
Otros Accionistas	86,16%	
Total	100,00%	
Specialised Fixed Income Portfolio		
Accionista 1 ¹	48,38%	Distribuidor
Accionista 2	17,71%	Distribuidor
Otros Accionistas	33,91%	
Total	100,00%	
Sterling Broad Fixed Income Portfolio		
Accionista 1 ¹	48,48%	Distribuidor
Accionista 2	19,18%	Distribuidor
Accionista 3	14,75%	Inversor
Otros Accionistas	17,59%	
Total	100,00%	
Sterling Credit Portfolio		
Accionista 1 ¹	38,11%	Inversor
Accionista 2 ¹	28,91%	Distribuidor
Otros Accionistas	32,98%	
Total	100,00%	
US Fixed Income Portfolio		
Accionista 1	11,06%	Distribuidor
Accionista 2	10,89%	Inversor
Accionista 3	10,41%	Distribuidor
Otros Accionistas	67,64%	
Total	100,00%	
US Mortgage Backed Securities Fund		
Accionista 1	22,22%	Distribuidor
Accionista 2	10,48%	Distribuidor
Otros Accionistas	67,30%	
Total	100,00%	
<u>GOLDMAN SACHS FUNDS—CARTERAS ESPECIALIZADAS</u>		
Europe Fixed Income Portfolio		
Accionista 1 ¹	30,83%	Distribuidor
Accionista 2	17,52%	Distribuidor
Otros Accionistas	51,65%	
Total	100,00%	
Europe CORE® Flex Portfolio		
Accionista 1	46,07%	Distribuidor
Accionista 2	35,05%	Distribuidor
Otros Accionistas	18,88%	
Total	100,00%	
Global Currency Plus Portfolio		
Accionista 1	90,94%	Distribuidor
Otros Accionistas	9,06%	
Total	100,00%	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo III – Concentración de accionistas (sin auditar)
A 30 de noviembre de 2012

Carteras	Porcentaje del patrimonio neto	Inversor / Distribuidor
Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)		
Accionista 1	13,31%	Distribuidor
Accionista 2	10,58%	Distribuidor
Otros Accionistas	76,11%	
Total	100,00%	
Global Strategic Income Bond Portfolio		
Accionista 1	22,10%	Inversor
Accionista 2 ¹	10,46%	Distribuidor
Otros Accionistas	67,44%	
Total	100,00%	
Japan CORE® Flex Portfolio		
Accionista 1	81,69%	Inversor
Accionista 2	13,67%	Distribuidor
Otros Accionistas	4,64%	
Total	100,00%	
Sterling Broad Fixed Income Plus Fund		
Accionista 1	89,77%	Inversor
Otros Accionistas	10,23%	
Total	100,00%	
Strategic Absolute Return Bond I Portfolio		
Accionista 1	19,63%	Inversor
Accionista 2	15,74%	Inversor
Accionista 3	13,02%	Inversor
Accionista 4	12,35%	Inversor
Otros Accionistas	39,26%	
Total	100,00%	
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio		
Accionista 1	73,19%	Inversor
Accionista 2	10,17%	Distribuidor
Otros Accionistas	16,64%	
Total	100,00%	
Strategic Commodities Portfolio		
Accionista 1	21,52%	Distribuidor
Accionista 2	11,71%	Distribuidor
Otros Accionistas	66,77%	
Total	100,00%	

No hubo concentraciones de accionistas superiores al 10% del patrimonio de las carteras Global Equity Partners Portfolio, Europe CORESM Equity Portfolio, Global High Yield Portfolio y US Real Estate Balanced Portfolio a 30 de noviembre de 2012.

¹ Una parte vinculada a Goldman Sachs Funds, SICAV.

Goldman Sachs Funds
Anexo IV – Declaración de costes de transacción (sin auditar)
A 30 de noviembre de 2012

Los costes de transacción¹ se han definido como honorarios asociados a comisiones de intermediarios, tasas de mercado e impuestos relacionados con la compra o venta de títulos de renta variable e inversiones en otros fondos. Los costes de transacción basados en el Depositario se incluyen en el epígrafe “Gastos de administración y custodia” en la Cuenta de pérdidas y ganancias.

Durante el ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012, las siguientes Carteras incurrieron en costes de transacción:

Carteras	Divisa	Costes de transacciones
CARTERAS DE RENTA VARIABLE GOLDMAN SACHS		
<u>Carteras de renta variable por regiones</u>		
Asia Portfolio	USD	437.358
Brazil Equity Portfolio	USD	19.641
BRICs Portfolio	USD	3.005.816
China Opportunity Portfolio	USD	32.553
Europe Concentrated Equity Portfolio	EUR	12.090
Europe Portfolio	EUR	158.409
Global Equity Leaders Portfolio	USD	8.061
Global Equity Partners Portfolio	USD	167.565
Global Equity Portfolio	USD	58.725
GMS Dynamic World Equity Portfolio	USD	593.066
Growth & Emerging Markets Broad Equity Portfolio	USD	1.271.021
Growth & Emerging Markets Equity Portfolio	USD	345.437
GSAM Global Sustain Equity Portfolio	USD	93.289
India Equity Portfolio	USD	526.239
Japan Portfolio	JPY	59.562.646
Japan Small Cap Portfolio	JPY	7.457.805
Korea Equity Portfolio	USD	1.210.447
N-11® Equity Portfolio	USD	2.278.095
Prime Energy Reserves Portfolio	USD	5.337
US Equity Portfolio	USD	1.544.984
US Growth Equity Portfolio	USD	36.449
US Value Equity Portfolio	USD	50.689
<u>Carteras de renta variable CORE por regiones</u>		
Europe CORE® Equity Portfolio	EUR	361.649
Global CORE® Equity Portfolio	USD	236.752
Global Small Cap CORE® Equity Portfolio	USD	207.818
Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio	USD	582.439
Japan CORE® Equity Portfolio	JPY	68.239
US CORE® Equity Portfolio	USD	32.592
US Small Cap CORE® Equity Portfolio	USD	14.800

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo IV – Declaración de costes de transacción (sin auditar)
A 30 de noviembre de 2012

Carteras	Divisa	Costes de transacciones
<u>Carteras de renta variable global y regional GIVI</u>		
GIVI Europe Equity Portfolio	EUR	3.908
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	USD	4.368
GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio	USD	6.445
<u>CARTERAS DE RENTA FIJA GOLDMAN SACHS</u>		
Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio	USD	507.614
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	USD	428
<u>CARTERAS ESPECIALIZADAS GOLDMAN SACHS</u>		
Europe CORE® Flex Portfolio	EUR	109.298
Japan CORE® Flex Portfolio	JPY	8.082.197
US Equity Absolute Return Portfolio	USD	23.211
<u>CARTERAS FLEXIBLES GOLDMAN SACHS</u>		
US Real Estate Balanced Portfolio	USD	77.544
Total (en USD)		15.155.840

¹ Los costes de transacción asociados a inversiones en renta fija, contratos de divisas a plazo y otros contratos de derivados no son identificables por separado. Para estas inversiones, dichos costes se incluyen en el precio de compraventa y forman parte de la rentabilidad bruta de inversión de cada Cartera. En la tabla anterior no figuran las Carteras que invierten exclusivamente en esas inversiones.

Nota: las rentabilidades de índices de referencia no incorporan costes de transacción, a excepción de los impuestos en algunos casos.

Goldman Sachs Funds

Anexo V – Método de cálculo de la exposición global empleado (sin auditar) Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012

La directiva IV aplicable a Organismos de Inversión Colectiva en Valores Mobiliarios (“OICVM”) exige explicar cómo se gestiona la exposición global en instrumentos financieros derivados. Para ello se emplean tres métodos de gestión:

1. El Método de asignación. Este método se aplica generalmente a las Carteras que mantienen posiciones menos complejas en instrumentos financieros derivados, así como con fines de cobertura o de una gestión eficiente de la cartera.
2. Método de Valor en Riesgo relativo (“VaR relativo”). Este método generalmente se aplica a las Carteras para las cuales es posible identificar un índice de referencia adecuado. Este método permite comparar la exposición global de la Cartera con respecto a la de un índice de referencia.
3. Método de Valor en Riesgo absoluto (“VaR absoluto”). Este método generalmente se aplica a las Carteras para las cuales no es conveniente o posible determinar un índice de referencia (por ejemplo, una cartera de rentabilidad absoluta).

Las siguientes secciones indican qué método se emplea para las Carteras.

Para las Carteras gestionadas conforme al método VaR, se facilita información adicional sobre el modelo VaR, definido como la Cartera/Índice de referencia empleado como modelo VaR, la utilización del límite normativo VaR y el nivel de apalancamiento alcanzado.

I. Método de asignación

Las siguientes Carteras emplean el método de asignación para calcular la exposición global:

Goldman Sachs—Carteras de renta variable por regiones	
Asia Portfolio	Growth & Emerging Markets Broad Equity Portfolio
Brazil Equity Portfolio	Growth & Emerging Markets Equity Portfolio
BRICs Portfolio	GSAM Global Sustain Equity Portfolio
China Opportunity Portfolio	India Equity Portfolio
Europe Concentrated Equity Portfolio	Japan Portfolio
Europe Portfolio	Korea Equity Portfolio
Global Equity Leaders Portfolio	N-11® Equity Portfolio
Global Equity Partners Portfolio	US Equity Portfolio
Global Equity Portfolio	US Growth Equity Portfolio
GMS Dynamic World Equity Portfolio	US Value Equity Portfolio
Carteras de renta variable CORE por regiones	
Europe CORE® Equity Portfolio	Growth & Emerging Markets CORE® Equity Portfolio
Global CORE® Equity Portfolio	US CORE® Equity Portfolio
Global Small Cap CORE® Equity Portfolio	US Small Cap CORE® Equity Portfolio
Goldman Sachs Funds—Carteras de renta variable global y regional GIVI	
GIVI Europe Equity Portfolio	GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	

Goldman Sachs Funds

Anexo V – Método de cálculo de la exposición global empleado (sin auditar) Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012

II. Método VaR

Las siguientes Carteras emplean el método VaR para calcular la exposición global:

Carteras	Método VaR	Utilización del límite normativo VaR				Cartera/Índice de referencia empleado como modelo	Modelo	Intervalo de confianza	Periodo de tenencia	Periodo de observación	Apalancamiento
		Límite máximo	Nivel más bajo	Nivel más alto	Media						
Carteras de renta fija											
Global Corporate Portfolio (Hedged)	VaR relativo	200%	76%	119%	94%	Barclays Capital Global Corporate Index (NOK-Hedged)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	117%
Global Credit Portfolio (Hedged)	VaR relativo	200%	74%	111%	88%	Barclays Capital Global Aggregate Credit Index (USD-hedged)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	35%
Global Fixed Income Portfolio	VaR relativo	200%	78%	117%	101%	Barclays Capital Global Aggregate Bond Index (USD)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	84%
Global Fixed Income Portfolio (Hedged)	VaR relativo	200%	59%	137%	106%	Barclays Capital Global Aggregate Bond Index (Euro-hedged)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	48%
Global High Yield Portfolio	VaR relativo	200%	79%	132%	100%	Barclays Capital US High Yield – 2% Issuer Cap (USD)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	33%
Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio	VaR relativo	200%	49%	113%	69%	JPMorgan CEMBI Index – Broad Diversified (USD)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	22%
Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio	VaR relativo	200%	93%	116%	104%	JPMorgan GBI EM Index – Global Diversified (USD)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	79%
Growth & Emerging Markets Debt Portfolio	VaR relativo	200%	76%	113%	93%	JPMorgan EMB Index – Global Diversified (USD)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	27%
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	VaR absoluto	20%	2%	4%	3%	Merrill Lynch 1 month constant maturity index	VaR basado en simulaciones usando el método de remuestreo "bootstrapping" histórico a dos días	99%	1 mes	5 años	6%
Specialised Fixed Income Portfolio	VaR relativo	200%	77%	133%	102%	JPMorgan EMU 1-10 year Govt Bond Index (Euro)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	172%
Sterling Broad Fixed Income Portfolio	VaR relativo	200%	88%	121%	105%	Merrill Lynch Sterling Broad Market Index (GBP)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	51%
Sterling Credit Portfolio	VaR relativo	200%	89%	117%	100%	Iboxx Sterling Non-Gilts Index (GBP)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	65%
US Fixed Income Portfolio	VaR relativo	200%	66%	106%	85%	Barclays Capital US Aggregate Bond Index (USD)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	52%
US Mortgage Backed Securities Portfolio	VaR relativo	200%	18%	131%	70%	Barclays Capital US Securitised Index (USD)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	18%
Carteras especializadas											
Euro Fixed Income Portfolio	VaR relativo	200%	92%	157%	112%	Barclays Capital Euro Aggregate Bond Index (Euro)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	93%
Europe CORE® Flex Portfolio	VaR relativo	200%	87%	139%	97%	MSCI Europe, net of withholding tax (Euro)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	71%
Global Currency Plus Portfolio	VaR absoluto	20%	1%	5%	3%	Overnight LIBOR (USD)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	136%

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds

Anexo V – Método de cálculo de la exposición global empleado (sin auditar) Correspondiente al ejercicio cerrado a 30 de noviembre de 2012

Carteras	Método VaR	Regulatory VaR limit utilisation				Cartera/Índice de referencia empleado como modelo	Modelo	Intervalo de confianza	Periodo de tenencia	Periodo de observación	Apalancamiento
		Límite máximo	Nivel más bajo	Nivel más alto	Media						
Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)	VaR relativo	200%	69%	168%	124%	Barclays Capital Global Aggregate Index (Euro-hedged)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	80%
Global Strategic Income Bond Portfolio	VaR absoluto	20%	1%	4%	2%	3-month LIBOR (USD)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	156%
Japan CORE® Flex Portfolio	VaR relativo	200%	90%	110%	99%	TOPIX, net of withholding tax (JPY)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	74%
Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio	VaR relativo	200%	86%	139%	109%	Merrill Lynch Sterling Broad Market Index (GBP)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	124%
Strategic Absolute Return Bond I Portfolio	VaR absoluto	20%	0%	3%	1%	3-month LIBOR (USD)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	30%
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio	VaR absoluto	20%	1%	4%	2%	3-month LIBOR (USD)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	284%
Strategic Commodities Portfolio	VaR relativo	200%	73%	121%	101%	DJ-UBS Commodity Index (USD)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	100%
Carteras flexibles											
US Real Estate Balanced Portfolio	VaR relativo	200%	85%	112%	95%	35% BoAML US High Yield Building Materials + 35% BoAML US High Yield Homebuilders/Real Estate + 30% S&P homebuilders index (total return) (net)	Simulación Monte carlo	99%	1 mes	1 año	0%

¹ El método de asignación aplicado a instrumentos financieros derivados se emplea para determinar el apalancamiento máximo previsto de la Cartera.

Este cálculo incorpora los instrumentos financieros derivados mantenidos en las Carteras, la reinversión de la garantía recibida (en efectivo) a cuenta de operaciones destinadas a una gestión eficiente de la cartera, así como cualquier uso de la garantía en el marco de cualquier otra operación realizada a efectos de una gestión eficiente de la cartera, p. ej. préstamo de valores.

Goldman Sachs Funds

Notas adicionales

Las acciones de las carteras Goldman Sachs Funds se emiten únicamente en base a la información contenida en el Folleto vigente de Goldman Sachs Funds, SICAV, que está a disposición del público de manera gratuita en el domicilio social de dicha entidad. Los posibles inversores deberán leer detenidamente el Folleto y el Documento de datos fundamentales para el Inversor y consultar a su asesor financiero antes de invertir para determinar si les conviene o no invertir en las Carteras. Rendimientos pasados no garantizan resultados futuros y el valor de las inversiones y los rendimientos generados de ellas pueden subir o bajar. Los rendimientos futuros no están garantizados, por lo que es posible incurrir en pérdidas del principal.

No se pueden aceptar suscripciones basándose únicamente en los informes financieros. Las suscripciones sólo serán válidas si se realizan basándose en el Folleto y Documento de datos fundamentales vigentes, complementados con el Informe anual más reciente y el último Informe semestral si se ha publicado después. Las opiniones expresadas son válidas únicamente en la fecha que figura en este documento.

Este documento no constituye una oferta de negocio en ninguna jurisdicción en la que una oferta de este tipo sería ilegal, ni a ninguna persona a la que sería ilegal realizar dicha oferta. Además, el presente documento no constituye una oferta para celebrar un acuerdo de inversión con la persona que lo reciba, ni una invitación a responder a este documento mediante la realización de una oferta para celebrar un contrato de inversión.

La presente información no constituye un asesoramiento fiscal y, por lo tanto, se recomienda a los accionistas que consulten a sus propios asesores fiscales con respecto a las consecuencias fiscales de sus actividades de inversión.

Los puntos de vista y opiniones expresados aquí se incluyen únicamente a efectos informativos y no constituyen una recomendación de GSAM para comprar, vender o mantener un título. Estos puntos de vista y opiniones son válidos en la fecha del presente documento y pueden sufrir cambios, por lo que no deben interpretarse como un asesoramiento en materia de inversión. Queda prohibido, sin la autorización previa por escrito de GSAM, (i) copiar, fotocopiar o duplicar cualquier parte de este documento, de ninguna manera y bajo ningún motivo, o (ii) distribuirlo a cualquier persona que no sea empleado, directivo, consejero o agente autorizado del destinatario.

En el Reino Unido, este documento ha sido notificado por Goldman Sachs International, una entidad autorizada y regulada por la *Financial Services Authority* (Autoridad de Servicios Financieros o FSA).

© 2013 Goldman Sachs. Reservados todos los derechos.



**Asset
Management**